
   

* materiál obsahuje osobní údaje zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 
MHMPXPG6BI0B    

    dne:  
    

       
 

 

 

Úvod provádí: Podpis: 

radní Ing. Zdeněk Kovářík  
#11@37134@ 

Předkládá:  

Rada HMP  
 

  

verz  verzetisku 

M a te r i á l  k  p r o j ed n án í  
 

 
 
 
 
 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy 
za rok 2023 - závěrečný účet 

 
Obsah materiálu: 

1. Návrh usnesení 

2. Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - bilance 

3. Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV se státním rozpočtem 

4. Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - vratky MŠMT 

5. Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV s DP 

6. Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV PO HMP 

7. Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV podnikatelské činnosti 

8. Příloha č.7 k usnesení Zastupitelstva HMP - výsledky podnikatelské činnosti 

9. Příloha č.8 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV s městskými částmi hl.m. Prahy 

10. Příloha č.9 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV dotací poskytnutých MŠMT - školy zřiz. MČ 

11. Příloha č.10 k usnesení Zastupitelstva HMP - výsledky hospodaření doplňkové čin. PO HMP 

12. Příloha č.11 k usnesení Zastupitelstva HMP - výnosy z prodeje majetku 

13. Příloha č.12 k usnesení Zastupitelstva HMP - převod FRDB 

14. Příloha č.13 k usnesení Zastupitelstva HMP - úprava rozpočtu k dodateč. vratkám MŠMT, školy zřiz. MČ 

15. Příloha č.14 k usnesení Zastupitelstva HMP - úprava rozpočtu k FV s MČ HMP 

16. Příloha č.15 k usnesení Zastupitelstva HMP - PČ zapojení do rozpočtu 

17. Příloha č.16 k usnesení Zastupitelstva HMP - přebytek hospodaření roku 2023 

18. Příloha č.17 k usnesení Zastupitelstva HMP - přezkum hospodaření  

19. Důvodová zpráva I 

20. Příloha k důvodové zprávě I - tabulky 

21. Důvodová zpráva II - 1. úvod 

22. Důvodová zpráva II - 2. příjmy 

23. Důvodová zpráva II - 3.a běžné výdaje 

24. Důvodová zpráva II - 3.b kapitálové výdaje 

25. Důvodová zpráva II - 4. financování 

26. Důvodová zpráva II - 5.1 FV PO HMP 

27. Důvodová zpráva II - 5.2 finanční vypořádání s DP 

28. Důvodová zpráva II - 5.3 hodnocení podnikatelské činnosti  

29. Důvodová zpráva II - 5.4 hospodaření s účelovými fondy 

30. Příloha důvodové zprávě II - tabulky 

31. Důvodová zpráva III - městské části 

32. Příloha důvodové zprávě III - tabulky 

33. Příloha důvodové zprávě - usnesení tisku R-51081 
 

Předklad na základě: 

usnesení Rady HMP č.     ze dne   2024 
  

 

Z-12295 

 
#1@0@1 #1@0@2 #1@0@3 #1@0@4 

 
    



   

* materiál obsahuje osobní údaje zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 
MHMPXPG6BI0B    

    dne:  
    

       
 

 

 

Úvod provádí: Podpis: 

radní Ing. Zdeněk Kovářík  
#11@37134@ 

Předkládá:  

Rada HMP  
 

  

verz  verzetisku 

 

Za technickou správnost: Podpis: 

MHMP - OVO MHMP  
#8@232303@ 

Zpracoval:   

Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení svodného a financování investic 

Ing. Naděžda Huňáčková, vedoucí oddělení financování městských částí 

Ing. Ivana Skokanová, vedoucí oddělení financování provozních výdajů 

  

 

Za věcnou a právní správnost: Podpis: 

ředitel ROZ MHMP  
#2@36069@16@ 



Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo  
ze dne   

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 
hlavního města Prahy za rok 2023 - závěrečný účet 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  

1.  v rámci finančního vypořádání kompenzace za rok 2023 vykazuje Dopravní podnik 
hl.m. Prahy, akciová společnost přeplatek po vyhodnocení objednávky dopravních 
výkonů a smluvně definovaných sdílených rizik ve výši 933 130 431,18 Kč, který je 
snížen o převod nespotřebovaných výkonů do roku 2024 ve výši 142 722 283,29 Kč 
(z toho 117 040 030,06 Kč do řádné kompenzace roku 2024 a 25 682 253,23 Kč 
jako rezerva na další dopravní opatření v roce 2024) a snížen  o doplatek  
nedofinacovaných nákladů za rok 2023 ve výši 244 878 399,27 Kč. Částka 
sdílených rizik a vyúčtování roku 2023 k vrácení celkem činí 545 529 748,62 Kč. 
Vyúčtování bude předloženo orgánům HMP současně s vyhodnocením 1. čtvrtletí 
2024 a po jeho schválení bude přeplatek využit v rámci kompenzace roku 2024 

2.  do předloženého návrhu finančního vypořádání s městskými částmi hl.m. Prahy dle 
přílohy č. 8 tohoto usnesení bylo zapracováno: 

1. v souladu s usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024 
ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským 
částem hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k 
využití v roce 2024 v celkové výši 2 955 829 322,08 Kč 

2. v souladu s usnesením Rady HMP č. 603 ze dne 22. 3. 2016 poskytnutí finanční 
podpory na výdaje vynaložené městskými částmi hl.m. Prahy v roce 2023 formou 
paricipativního rozpočtování ve výši 10 253 191,25 Kč 

3. v souladu s usnesením Rady HMP č. 1028 ze dne 19. 9. 1995 dokrytí výdajů na 
přípravu a zkoušky ZOZ ve výši 163 974 Kč, které MČ vynaložily nad rámec dotace 
poskytnuté jim v roce 2023 k tomuto účelu 

I I .   s c h v a l u j e  

1. plnění rozpočtu příjmů a výdajů hlavního města Prahy za rok 2023 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

s objemem příjmů ve výši      140.780.638,68 tis. Kč 

s objemem výdajů ve výši      111.511.585,53 tis. Kč 

s přebytkem ve výši                 29.269.053,14 tis. Kč 

2. návrh finančního vypořádání: 

1. se státním rozpočtem, ze kterého vyplývá odvod v celkové výši 22.899.543,63 Kč dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 

2. vrácených nevyčerpaných transferů MŠMT za rok 2023 dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 



3. s Dopravním podnikem hl.m. Prahy , akciová společnost, ze kterého vyplývá odvod v 
celkové výši 204.618.378,70 Kč dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

4. s příspěvkovými organizacemi hl.m. Prahy za rok 2023 dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení 

5. podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

6. výsledků podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2023 dle přílohy č. 7 
tohoto usnesení 

7. výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví hl.m. Prahy ve správě příspěvkových 
organizací hl.m. Prahy dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 

8. s městskými částmi hl.m. Prahy dle přílohy č. 8 tohoto usnesení a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 14 tohoto usnesení 

9. dotací poskytnutých MŠMT ke krytí nákladů na vzdělávání školám a školským 
zařízením, jejichž zřizovateli jsou městské části hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 9 a přílohy č. 13 tohoto usnesení 

3. úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

4. úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 15 tohoto usnesení 

5. úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 16 tohoto usnesení 

I I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledky hospodaření doplňkové činnosti příspěvkových organizací zřízených hl.m. 
Prahou dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 

I V .   s o u h l a s í  

ve smyslu § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením hl.m. Prahy za rok 
2023 s výhradami dle přílohy č. 17 tohoto usnesení - Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření hlavního města Prahy za období 1. ledna do 31. prosince 2023 zpracovaná 
NEXIA AP, a. s., na základě nichž přijme hl.m. Praha opatření k nápravě chyb a 
nedostatků 

V .   ž á d á  

starostky a starosty MČ hl.m. Prahy, ve kterých byly v rámci přezkoumání hospodaření 
zjištěny chyby a nedostatky závažného i nezávažného charakteru, aby přijali opatření k 
jejich nápravě do 30. 9. 2024 



V I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II.2., II.3., II.4. a II.5. tohoto usnesení 

Termín: 26.6.2024 

2.  realizovat nápravné opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům obsaženým ve 
Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření hl.m. Prahy za období od 1. ledna 
2023 do 31. prosince 2023 uvedené v příloze č. 17 tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2024 

3.  předat Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření přezkoumávajícímu orgánu 

Termín: 30.6.2024 

4.  podat písemnou informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření přezkoumávajícímu 
orgánu 

Termín: 30.6.2024 

5.  podat písemnou zprávu o plnění přijatých opatření přezkoumávajícímu orgánu 

Termín: 31.1.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-12295  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

 BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU
po konsolidaci na úrovni města

za čtvrtletí  IV. / 2023

(v tis. Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 00064581
Název: Hlavní město PRAHA 

SNS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 390 000,00 390 000,00 730 213,98 187,23 187,23 
111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 12 700 000,00 12 700 000,00 18 125 617,91 142,72 142,72 

CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 13 090 000,00 13 090 000,00 18 855 831,89 144,05 144,05 
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 500 000,00 500 000,00 979 927,67 195,99 195,99 
112X Daně z příjmů právnických osob - obec 15 400 000,00 16 938 649,60 25 543 249,95 165,87 150,80 

CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 15 900 000,00 17 438 649,60 26 523 177,63 166,81 152,09 
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 1 500 000,00 1 500 000,00 1 761 543,69 117,44 117,44 
1211 Daň z přidané hodnoty - obec 38 000 000,00 38 000 000,00 42 371 088,67 111,50 111,50 

CELKEM  Daň z přidané hodnoty 39 500 000,00 39 500 000,00 44 132 632,37 111,73 111,73 
1219 Zrušené daně ze zboží a služeb - obec ****** ****** 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 1 200 000,00 3 294,28 0,27 ****** 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 645 167,70 1 828 292,80 2 640 714,41 7 988,30 409,31 144,44 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 1 557,80 1 557,80 2 484,17 159,47 159,47 
136X Správní poplatky 476 437,20 477 165,90 469 431,92 728,70 98,53 98,38 
138X Daně,popl.a jiná peněž.plnění v obl.hazardních her 501 300,00 656 381,00 1 463 309,33 82 448,00 291,90 222,94 
151X Daně z majetku 1 419 044,40 1 422 463,90 1 458 077,73 3 249,50 102,75 102,50 
170X Ostatní daňové příjmy ****** ****** 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 72 733 507,10 74 414 511,00 95 548 953,71 94 414,50 131,37 128,40 

21.02.2024 12:11:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č.      ze dne

m000xz002269
Lístek s poznámkou
Unmarked nastavil m000xz002269



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

211X Příjmy z vlastní činnosti 30 447,70 221 043,60 319 246,66 66 088,60 ****** 144,43 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 53 730,80 208 309,70 194 336,14 89 429,40 361,68 93,29 
213X Příjmy z pronájmu majetku 595,00 1 013,00 2 052,37 418,00 344,94 202,60 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 8 271 452,50 3 545 611,30 7 007 826,66 81 447,80 84,72 197,65 
221X Přijaté sankční platby 481 483,00 473 319,00 663 148,74 9 425,90- 137,73 140,11 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let 3 609,40 858 655,20 1 762 558,76 42 876,50 ****** 205,27 
231X Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhod.majetku     ****** ****** 
232X Ostatní nedaňové příjmy 47 432,60 217 450,60 391 451,15 18 107,60 825,28 180,02 
234X Příjmy z využívání výhrad.práv k přírodním zdrojům 1,00 1,00 0,99  99,00 99,00 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 181 609,90 766 114,50 768 896,15 5 434,60 423,38 100,36 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 9 070 361,90 6 291 517,90 11 109 517,63 294 376,60 122,48 176,58 

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)   2 532,61  ****** ****** 
312X Ostatní kapitálové příjmy 50 068,70 116 833,90 236 209,72 8 221,80 471,77 202,18 
320X Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 50 000,00     ****** 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 100 068,70 116 833,90 238 742,33 8 221,80 238,58 204,34 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 81 903 937,70 80 822 862,80 106 897 213,66 397 012,90 130,52 132,26 

21.02.2024 12:11:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 20 420 278,90 30 819 813,70 30 819 846,68 1 789 197,80 150,93 100,00 
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí 245,00 1 234,10 1 278,70 250,00 521,92 103,61 
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů     ****** ****** 
4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní úrovně     ****** ****** 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 2 739 906,30 3 343 644,60 2 035 908,13 60 025,20 74,31 60,89 
4137 Neinvestiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP     ****** ****** 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  67 378,90 67 375,31 60 701,50 ****** 99,99 
416X Neinvest.přijaté transfery ze státních fin. aktiv     ****** ****** 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  959 016,80 959 016,19 556 810,30 ****** 100,00 
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně     ****** ****** 
423X Inv.přijaté transfery ze zahraničí     ****** ****** 
424X Inv.přijaté transfery ze státních finančních aktiv     ****** ****** 
4251 Investiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP     ****** ****** 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 23 160 430,20 35 191 088,10 33 883 425,01 2 466 984,80 146,30 96,28 

Ú H R N   P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 105 064 367,90 116 013 950,90 140 780 638,68 2 863 997,70 133,99 121,35 

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
5XXX Běžné výdaje 89 539 581,90 98 720 951,50 90 120 419,11 1 225 616,40 100,65 91,29 

z toho:
5347 Neinvestiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP     ****** ****** 
6XXX Kapitálové výdaje 26 039 348,60 34 408 453,10 21 391 166,42 4 001 120,20- 82,15 62,17 

z toho:
6363 Investiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP     ****** ****** 

Ú H R N   V Ý D A J Ů  (třídy 5+6) 115 578 930,50 133 129 404,60 111 511 585,53 2 775 503,80- 96,48 83,76 
r o z d í l   p ř í j m ů   a   v ý d a j ů 10 514 562,60- 17 115 453,70- 29 269 053,14 5 639 501,50 278,37- 171,01-

21.02.2024 12:11:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

III. FINANCOVÁNÍ
8XX1 Vydané dluhopisy     ****** ****** 
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů 5 510 000,00- 5 510 000,00- 4 823 000,00-  87,53 87,53 
8XX3 Přijaté půjčené prostředky 130 000,00 130 000,00     
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 732 121,20- 732 121,20- 732 119,97-  100,00 100,00 
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 17 836 847,50 34 898 430,20  906 678,20   
8XX5 Rezerva finančních prostředků 1 686 738,60- 12 088 455,20-  6 487 204,70-   
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 16 150 108,90 22 809 975,00 37 370 468,86- 5 580 526,50- 231,39- 163,83-
8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 373 289,50 537 517,50 125 483 472,61 159 025,00 ****** ****** 
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje  223 203,00- 111 858 253,67- 218 000,00- ****** ****** 
89XX Opravné položky k peněžním operacím 103 285,40 103 285,40 31 316,74  30,32 30,32 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 10 514 562,60 17 115 453,70 29 269 053,14- 5 639 501,50- 278,37- 171,01-

K O N T R O L N Í   S O U Č E T 0,00 0,00 0,00 0,00

21.02.2024 12:11:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



v Kč

Transfery
Skutečně čerpáno 

celkem

Skutečně použito                  

v r. 2023

Vratka                   

k 31.12.2023
vl. HMP MČ HMP

kapitola VPS 45 102 800,00 45 102 800,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM MF 45 102 800,00 45 102 800,00 0,00 0,00 0,00

REZORTY :

Ministerstvo kultury 23 921 104,00 23 786 967,85 134 136,15 134 136,15 0,00

M. zdravotnictví 10 689 233,20 9 164 194,43 1 525 038,77 2 291,77 1 522 747,00

SFŽP 3 284 537,35 3 284 537,35 0,00 0,00 0,00

M. dopravy 292 758 267,30 292 758 267,30 0,00 0,00 0,00

M. průmyslu a obchodu 1 577 032,00 1 577 032,00 0,00 0,00 0,00

M. životního prostředí 84 858 082,47 84 858 082,47 0,00 0,00 0,00

M.  zemědělství 3 223 101,00 3 223 101,00 0,00 0,00 0,00

MŠMT 24 355 071 781,09 24 353 934 936,09 1 136 845,00 379 345,00 757 500,00

Ministerstvo vnitra 20 762 319,95 19 688 540,47 1 073 779,48 0,00 1 073 779,48

M. práce a sociál. věcí 2 139 972 310,87 2 120 942 566,64 19 029 744,23 18 641 755,23 387 989,00

Úřad vlády 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

SFDI 462 136 811,67 462 136 811,67 0,00 0,00 0,00

REZORTY CELKEM 27 398 554 580,90 27 375 655 037,27 22 899 543,63 19 157 528,15 3 742 015,48

CELKEM  27 443 657 380,90 27 420 757 837,27 22 899 543,63 19 157 528,15 3 742 015,48

OPERAČNÍ  PROGRAM
Skutečně čerpáno 

celkem
Skutečně použito                 

Vratka                   

k 31.12.2023
vl. HMP MČ HMP

OP Praha - pól růstu  2023 493 028 000,00 493 028 000,00 0,00 0,00 0,00

OP  celkem 493 028 000,00 493 028 000,00 0,00 0,00 0,00

    CELKEM 27 936 685 380,90 27 913 785 837,27 22 899 543,63 19 157 528,15 3 742 015,48

Příloha č. 2 k usnesení  Zastupitelstva HMP č.        ze dne        2024

Přehled finančního vypořádání se státním rozpočtem  za rok 2023

MINISTERSTVO  FINANCÍ :



v Kč

Transfery ÚZ
Skutečně čerpáno 

celkem

Skutečně použito                  

v r. 2023

Vratka                   

za rok 2023
vl. HMP MČ HMP

Národní plán obnovy - doučování 33086 29 567 479,00 29 060 043,00 507 436,00 507 436,00 0,00

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 33087 81 106 802,25 75 997 924,93 5 108 877,32 5 108 877,32 0,00

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 33088 59 359 301,57 57 200 881,55 2 158 420,02 2 158 420,02 0,00

Dotace pro soukromé školy 33155 3 460 279 706,00 3 460 160 490,00 119 216,00 119 216,00 0,00

Provázející učitelé ve školách – pokusné ověřování 33351 1 541 739,00 1 336 833,18 204 905,82 204 905,82 0,00

Ukrajinský asistent pedagoga ve školách 33352 69 839 255,83 61 969 928,13 7 869 327,70 7 869 327,70 0,00

Přímé náklady na vzdělávání 33353 20 811 158 854,00 20 803 878 897,64 7 279 956,36 7 279 956,36 0,00

24 512 853 137,65 24 489 604 998,43 23 248 139,22 23 248 139,22 0,00

Přehled vrácených nevyčerpaných transferů MŠMT  za rok 2023 v návaznosti na finanční vypořádání                                      

a závěrku organizací zřizovaných hl. m. Prahou a MČ hl. m. Prahy a soukromých škol

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č.       ze dne

MŠMT celkem

Pro rok 2023 dochází dle doporučení MF ke změně ve vykazování vratek finančních prostředků vyplácených dle zákona 561/2004 Sb., kdy předmětem vratky z finančního vypořádání 

jsou pouze finanční prostředky, které k 31.12.2023 tvořily zůstatek zvláštního účtu (tj. prostředky které kraj nerozdělil nebo je školy vrátily jako nevyužité do 31.12.2023 a nebyly do 

31.12.2023 odvedeny na výdajový účet MŠMT). Vratky od jednotlivých škol, které kraj obdržel po 31.12.2023, se odvádí na příjmový účet MŠMT č. 19-821001/0710 a nevstupují do 

finančního vypořádání. Vzhledem k tomu, že hl. m. Praha měla k 31.12.2023 zvláštní účet nulový, obsahuje bod II. 2.1. tohoto usnesení veškeré přijaté prostředky v roce 2023 vykázány 

jako vyčerpané a v souvislosti s výše uvedenou změnou jsou vratkou z FV za rok 2023 považovány pouze vrácené finanční prostředky dle vyhlášky č. 367/2015 Sb. o zásadách a 

lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb. 

bez ohledu na to, že byly přijaty na účet HMP po 31.12.2023. Ve výše uvedené tabulce je přehled skutečně přijatých transferů, jejich reálné čerpání a z toho vyplývající vrácení 

nevyužitých finančních prostředků za rok 2023. 



Rozpočet Poskytnuto  HMP Přijato DP   Vráceno DP           Skutečně použito 

Číslo Název Účelový na r. 2023 k 31.12.2023 k 31.12.2023 v průběhu roku DP k 31.12.2023 odvede k ponechání

akce znak (v tis. Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)
a b c 1 2 3 4 5 6 7

Neinvestiční dotace z rozpočtu HMP vč. transferů ze SR 

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investiční účelové dotace z rozpočtu HMP - kap. 03
0042487 OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec 00094 147 485,00 147 485 000,00 147 485 000,00 0,00 85 063 608,25 50 421 391,75 12 000 000,00

0042493 OPD- TT Divoká Šárka- Dědinská 00094 589 900,00 589 900 000,00 589 900 000,00 0,00 449 741 717,50 140 158 282,50 0,00

0042496 Komplexní bezpečnostní systém metra 00094 20 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 0,00

0042923 I. provoz. úsek trasy D metra 00094 2 100 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000 000,00

0043920 Výstavba nové vozovny Hloubětín 00094 600 000,00 600 000 000,00 600 000 000,00 0,00 600 000 000,00 0,00 0,00

0044579 Bezbarier. zpřístup. st. metra Jiřího z Poděbrad 00094 129 000,00 129 000 000,00 129 000 000,00 0,00 129 000 000,00 0,00 0,00

0045506 Rekonstrukce stanice metra Jiřího z Poděbrad 00094 450 000,00 450 000 000,00 450 000 000,00 0,00 450 000 000,00 0,00 0,00

0045509 Rekonstrukce stanice metra Českomoravská "B" 00094 11 362,00 11 362 000,00 11 362 000,00 0,00 11 362 000,00 0,00 0,00

0045510 RTT Badeniho 00094 78 787,00 55 000 000,00 55 000 000,00 0,00 41 207 845,38 13 742 154,62 50 000,00

0045512 Rek. strop. desky a schodů ve st.metra Florenc 00094 200 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 0,00 200 000 000,00 0,00 0,00

0045514 RTT Strossmayerovo náměstí - U Výstaviště 00094 25 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 25 000 000,00 0,00 0,00

0045518 RTT Ohrada - Palmovka 00094 90 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 0,00 90 000 000,00 0,00 0,00

0045522 TT Václavské náměstí (Jindřišská - Muzeum) 00094 6 000,00 1 664 000,00 1 664 000,00 0,00 1 564 475,00 99 525,00 0,00

0045524 TT vozovna Kobylisy-Zdiby (úsek v hl. m. Praze) 00094 3 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 2 642 193,00 0,00 357 807,00

0045528 TT Libuš – Nové Dvory 00094 5 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00

0045531 TT Malovanka - Strahov 00094 4 790,00 4 790 000,00 4 790 000,00 0,00 4 790 000,00 0,00 0,00

0045532 Rek.st.metra Flora vč. výměny pohyblivých schodů 00094 11 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00 0,00 11 000 000,00 0,00 0,00

0045535 Modern. Depa Zličín a vybudování nové haly 00094 21 950,00 21 950 000,00 21 950 000,00 0,00 21 858 750,00 91 250,00 0,00

0045537 OPD - TT Modřany - Libuš 00094 144 000,00 144 000 000,00 144 000 000,00 0,00 29 309 591,98 0,00 114 690 408,02

0046126 Výstavní hala JHV - Střešovice 00094 6 261,00 6 261 000,00 6 261 000,00 0,00 4 895 540,00 0,00 1 365 460,00

0046128 TT Kobylisy - Bohnice 00094 2 300,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 2 085 000,00 0,00 215 000,00

0046139 Elektrifikace autobusových linek – levý břeh 00094 10 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00

0046140 Elektrifikace linky č. 119 00094 200 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 0,00 200 000 000,00 0,00 0,00

0046141 Elektrifikace úseku Praha – Stará Boleslav 00094 2 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00

0046143 Bezbarier. zpřístup. st. metra Kačerov 00094 5 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00

0046144 Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Flora 00094 5 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00

0046356 Elektrifikace autobusových linek 142 a 225 00094 582,00 582 000,00 582 000,00 0,00 225 600,00 0,00 356 400,00

0046567 Nová zastávka Hodkovičky v trase KoMoKo 00094 1 226,00 1 226 000,00 1 226 000,00 0,00 1 186 800,00 39 200,00 0,00

0046568 Modernizace tram.tratě Koněvova (Loudo.-Spojovací) 00094 118 000,00 2 950 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 2 950 000,00

0046569 Modernizace tram.tratě Generála Šišky 00094 35 500,00 25 234 000,00 25 234 000,00 0,00 25 233 425,17 574,83 0,00

0046571 Obnova slepeckých prvků 00094 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVESTIČNÍ DOTACE CELKEM 5 024 143,00 4 869 704 000,00 4 869 704 000,00 0,00 2 433 166 546,28 204 552 378,70 2 231 985 075,02

DOTACE CELKEM 5 024 143,00 4 869 704 000,00 4 869 704 000,00 0,00 2 433 166 546,28 204 552 378,70 2 231 985 075,02

Přehled finančního vypořádání dotací z rozpočtu hl. m. Prahy vč. transferů ze SR poskytnutých prostřednictvím HMP 
za rok 2023

Organizace

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne      2024



Ponecháno  HMP Vráceno DP           Skutečně použito 

Číslo Název Účelový k 31.12.2022 v průběhu DP k 31.12.2023 odvede k ponechání

akce znak (v Kč) r. 2023 (v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)
a b c 1 2 3 4 5

Investiční účelové dotace z rozpočtu HMP - kap. 03
0042176 Bezbariérová opatření 00094 66 000,00 0,00 0,00 66 000,00 0,00

0042487 OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec 00722 19 735 687,61 0,00 19 735 687,61 0,00 0,00

0042487 OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec 00999 134 243 000,00 0,00 134 243 000,00 0,00 0,00

0042923 I. provoz. úsek trasy D metra 00094 3 138 045 126,54 0,00 2 975 888 106,54 0,00 162 157 020,00

0043920 Výstavba nové vozovny Hloubětín 00094 44 738 578,97 0,00 44 738 578,97 0,00 0,00

0044579 Bezbarier. zpřístup. st. metra Jiřího z Poděbrad 00094 124 212,49 0,00 124 212,49 0,00 0,00

0044581 Bezbarier. zpřístup. st. metra Českomoravská 00094 4 228 000,00 0,00 0,00 0,00 4 228 000,00

0044586 TT Muzeum 00094 4 806 427,60 0,00 2 786 745,00 0,00 2 019 682,60

0045380 LD Podbaba -Troja – Bohnice 00094 33 306 940,00 0,00 5 548 800,00 0,00 27 758 140,00

0045529 OPD - T. smyčka Zahradní Město 00999 6 489 500,56 0,00 0,00 0,00 6 489 500,56

0045533 Rek.st.metra Invalidovna vč.bezbariér.zpřístupnění 00094 8 234 120,00 0,00 499 200,00 0,00 7 734 920,00

0045537 OPD - TT Modřany - Libuš 00094 721 211,06 0,00 721 211,06 0,00 0,00

0045704 RTT Revoluční (Na Poříčí - Štefánikův most) 00094 2 000 000,00 0,00 1 284 000,00 0,00 716 000,00

Dotace celkem 3 396 738 804,83 0,00 3 185 569 541,67 66 000,00 211 103 263,16

Organizace

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

za rok 2023 - ponechané finanční prostředky z minulých let
Přehled finančního vypořádání dotací z rozpočtu hl. m. Prahy vč. transferů ze SR poskytnutých prostřednictvím HMP 



Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP č.   ze dne

Kapitola: 01 - Rozvoj obce

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2022 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Institut plánování a rozvoje hl.m.Prahy 2 850 419,81 1 247 326,60 1 603 093,21 0,00 320 600,00 1 282 493,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražská developerská společnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvková organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Institut plánování a rozvoje hl.m.Prahy 1) 17 074 019,58 2) 455 985 504,77 439 563 222,47 13 217 615,22 3) 20 278 686,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražská developerská společnost 4) 175 691,22 41 783 100,00 38 234 048,98 3 724 742,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) zahrnuje prostředky na projekty poskytnuté mimo rozpočet HMP v celkové výši 7 218 101,30 Kč, odpisy kryté státní dotací ve výši 1 274 728,00 Kč, dotaci ČSSZ ve výši 129 337,00 Kč

2) zahrnuje prostředky na projekty z rozpočtu HMP v celkové výši 41 296 271,95 Kč

3) zahrnuje ponechané prostředky do roku 2024 v celkové výši 20 108 633,97 Kč

4) zahrnuje prostředky poskytnuté mimo rozpočet HMP v celkové výši 161 239,79 Kč

Hlavní činnost v Kč

Úspora od toho: Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do stát. rozp. investic + celkem +/-

Institut plánování a rozvoje hl.m.Prahy 13 217 615,22 6 355 615,22 0,00 0,00 12 034 313,88 0,00 0,00 0,00 2 603 331,50 14 637 645,38

Pražská developerská společnost 3 724 742,24 3 724 742,24 0,00 0,00 3 724 742,24 0,00 0,00 0,00 65 440 497,61 69 165 239,85

C e l k e m 0,00 15 759 056,12 0,00 0,00 0,00 68 043 829,11 83 802 885,23

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:



Kapitola: 02 - Městská infrastruktura

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2023 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Botanická zahrada hl. m. Prahy 19 224 973,40 14 029 040,34 5 195 933,06 0,00 1 000 000,00 4 195 933,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 125 395 013,22 95 185 224,32 30 209 788,90 0,00 6 041 957,00 24 167 831,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Lesy hl. m. Prahy 53 061 785,49 48 002 669,94 5 059 115,55 0,00 1 011 823,00 4 047 292,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražské společenství obnovitelné energie 8 501 029,00 6 760 029,12 1 740 999,88 0,00 348 199,00 1 392 800,88 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Botanická zahrada hl. m. Prahy 1)       46 921 499,50 120 173 000,00 166 655 499,50 439 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 2)     345 736 126,98 196 494 029,00 541 182 509,26 1 047 646,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lesy hl. m. Prahy 3)       13 053 771,12 329 278 762,40 332 030 185,48 10 302 348,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražské společenství obnovitelné energie 4)       20 524 922,50 19 669 200,00 19 730 912,93 3 745 841,99   5)     16 717 367,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) zahrnuje účelové finanční prostředky poskytnuté od Svazu květinářů a floristů ve výši 2 120 460,22 Kč a odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státních fondů ve výši 6 216,00 Kč

2) zahrnuje účelové finanční prostředky poskytnuté od Pražské správy sociálního zabezpečení ve výši 38 609,00 Kč a odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státních fondů ve výši 650 293,35 Kč

3) zahrnuje poskytnutou dotaci z Ministerstva zemědělství na činnost lesního hospodáře ve výši 279 171,00 Kč, grant od Svazu včelařů ve výši 19 280,50 Kč  a odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státních fondů ve výši 57 780,00 Kč

4) zahrnuje poskytnuté finanční prostředky projetku ELENA PENERGY ve výši 18 833 994,62 Kč a ECOEMPOWER ve výši 799 256,49 Kč

5) zahrnuje nevyčerpané finanční prostředky projektu ELENA PENERGY ve výši 16 220 381,62 Kč a ECOEMPOWER ve výši 496 985,96 Kč

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp. 

položky doplatek/vratka FV PO + 1) do stát. rozp. investic + celkem +/-

Botanická zahrada hl. m. Prahy 439 000,00 439 000,00 0,00 0,00 439 000,00 0,00 0,00 0,00 2 668 950,53 3 107 950,53

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 1 047 646,72 389 373,80 0,00 845 522,96 389 373,80 0,00 0,00 0,00 1 419 098,47 2 653 995,23

Lesy hl. m. Prahy 10 302 348,04 868 012,25 0,00 9 516 980,43 868 012,25 0,00 0,00 0,00 0,00 10 384 992,68

Pražské společenství obnovitelné energie 3 745 841,99 2 977 670,30 0,00 768 171,69 2 977 670,30 0,00 0,00 0,00 38 000 000,00 41 745 841,99

C e l k e m 11 130 675,08 4 674 056,35 0,00 0,00 0,00 42 088 049,00 57 892 780,43

1) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy - Zoologická zahrada hl. m. P. 187 250,04 Kč a Lesy hl. m. Prahy 82 644,64 Kč

od toho:

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:



Kapitola: 03 - Doprava

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí          Nekrytá ztráta DČ:

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2022 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

ROPID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH  účel. prostř. ziskem DČ RF  z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

ROPID 141 387 828,85 157 890 547,55 274 585 056,37 4 092 233,44 20 601 086,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO +   
1)

do stát. rozp. investic + celkem +/-

ROPID 4 092 233,44 0,00 0,00 4 455 007,01 20 601 086,59 0,00 0,00 0,00 1 204 973,13 26 261 066,73

C e l k e m 4 455 007,01 20 601 086,59 0,00 0,00 0,00 1 204 973,13 26 261 066,73
1) 

zahrnuje výnosy z prodeje majetku 362 773,55 Kč 

Příděly ze zisku:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:

od toho:



Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl.m. Prahy

v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Pražská konzervatoř 0,00 0,00 0,00 0,00 1 974 898,20 0,00 1 974 898,20 394 970,00 1 579 928,20

Taneční konzervatoř hl.m.Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 334 167,38 0,00 334 167,38 66 833,00 267 334,38

OA Dušní 6 039,64 0,00 0,00 0,00 529 852,44 0,00 523 812,80 104 514,00 419 298,80

ČAO E.Beneše, Resslova 8, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 344 123,02 0,00 344 123,02 0,00 344 123,02

ČAO, Resslova 5, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 18 585,00 0,00 18 585,00 3 717,00 14 868,00

OA, Vinohradská 38, P 2 772 831,16 0,00 0,00 0,00 1 965 989,22 0,00 1 193 158,06 238 631,00 954 527,06

OA, Kubelíkova, P3 267 535,95 0,00 0,00 0,00 321 280,00 0,00 53 744,05 0,00 53 744,05

Konzervatoř Duncan Centre 0,00 0,00 0,00 0,00 383 413,45 0,00 383 413,45 75 000,00 308 413,45

OA Bubeneč a Gym., Krupkovo nám., P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 368 487,65 0,00 368 487,65 0,00 368 487,65

OA Holešovice, P 7 93 499,31 0,00 0,00 0,00 222 915,00 0,00 129 415,69 25 000,00 104 415,69

OA Hovorčovická, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 293 077,55 0,00 293 077,55 58 600,00 234 477,55

OA, Heroldovy sady, P 10 3 361,37 0,00 0,00 0,00 231 779,00 0,00 228 417,63 0,00 228 417,63

VOŠS a SPŠ stavební, Dušní 17, P 1 0,00 0,00 0,00 0,00 248 975,31 0,00 248 975,31 0,00 248 975,31

VOŠ dopravní, Masná, P 1 1 831 117,27 0,00 0,00 0,00 1 991 945,32 0,00 1 991 945,32 298 662,00 1 693 283,32

VOŠ elektro Fr.Křižíka, P 1 9 262 625,70 0,00 0,00 0,00 12 473 535,28 0,00 3 210 909,58 500 122,00 2 710 787,58

VOŠ grafická, Hellichova, P 1 5 093,67 0,00 0,00 0,00 246 996,98 0,00 241 903,31 0,00 241 903,31

VZŠ a SZŠ, Alšovo nábř., P 1 25 500,00 0,00 0,00 0,00 176 598,77 0,00 151 098,77 30 219,00 120 879,77

VOŠ e.s. a SPŠ potrav. tech.,P 2 2 388,62 0,00 0,00 0,00 1 275 866,23 0,00 1 273 477,61 0,00 1 273 477,61

VUPŠ a SUPŠ, Žižkovo nám., P 3 381 520,05 0,00 0,00 0,00 1 113 265,95 0,00 731 745,90 146 349,00 585 396,90

VOŠ a SUŠ v.Hollara, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 673 555,47 0,00 673 555,47 134 000,00 539 555,47

Konzervatoř  VOŠ J.Ježka, P 4 4 795,35 0,00 0,00 0,00 19 319,00 0,00 14 523,65 0,00 14 523,65

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

VOŠ,SOŠP,gymn., Evropská, P 6 28 899,12 0,00 0,00 0,00 286 383,00 0,00 257 483,88 0,00 257 483,88

VOŠ oděvního návrh., P 7 0,00 0,00 0,00 0,00 136 653,36 0,00 136 653,36 0,00 136 653,36

Karlínská OA a VOŠE, Kollárova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 17 380,24 0,00 17 380,24 0,00 17 380,24

Jahodovka-VOŠ sociálně právní, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 218 724,85 0,00 218 724,85 43 744,00 174 980,85

Střední škola Náhorní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 352 757,20 0,00 352 757,20 70 551,00 282 206,20

SOŠ logist.sl., Učňovská, P 9 0,00 0,00 614 846,14 0,00 3 389,23 0,00 3 389,23 0,00 3 389,23

SŠ-COPTH, Poděbradská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 100 351,71 0,00 100 351,71 20 070,00 80 281,71

SPŠ na Proseku, Novoborská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 590 951,22 0,00 590 951,22 0,00 590 951,22

SPV zlatnické, Seydlerova, P 5 0,00 0,00 42 445,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DM, Neklanova, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 119 701,35 0,00 119 701,35 23 940,00 95 761,35

DM, Studentská, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 634 524,93 0,00 634 524,93 126 900,00 507 624,93

DM, Lovosická, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 576 394,32 0,00 576 394,32 115 278,00 461 116,32

DD a ŠJ, Klánovice, Smržovská 0,00 0,00 0,00 0,00 20 660,00 0,00 20 660,00 4 132,00 16 528,00

DD  Dolní Počernice, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 485 631,00 0,00 485 631,00 97 000,00 388 631,00

Školní jídelna, Štefánikova, P 5 0,00 0,00 27 026,00 0,00 31 790,07 0,00 31 790,07 6 350,00 25 440,07

SPŠ sděl. techniky, Panská P-1 13 530,02 0,00 0,00 0,00 55 062,28 0,00 41 532,26 0,00 41 532,26

VOŠ a SUŠ text., U Půjčovny P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 162 852,19 0,00 162 852,19 32 000,00 130 852,19

MSŠCH Křemencova P-1 420 738,29 0,00 0,00 0,00 139 222,97 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ strojnická, Betlémská P-1 204 266,13 0,00 0,00 0,00 223 207,03 0,00 18 940,90 3 700,00 15 240,90

SPŠ elektro., Ječná P-2 165 294,03 0,00 0,00 0,00 240 893,48 0,00 75 599,45 15 000,00 60 599,45

SŠ Waldorf.lyceum, Křejpského P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ J. Gočára, Družstevní ochoz P-4 146 938,84 0,00 0,00 0,00 759 870,42 0,00 759 870,42 151 974,00 607 896,42

VOŠ a SZŠ 5.května P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 286 595,25 0,00 286 595,25 57 319,00 229 276,25

SSPŠ a gymnázium Preslova P-5 204 518,79 0,00 0,00 0,00 797 515,03 0,00 592 996,24 0,00 592 996,24



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

HŠ a Gymnázium Radlická P-5 13 794 109,24 0,00 0,00 0,00 10 774 561,93 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ zem. a Geo. Gym. Pod Táborem P-9 260 060,20 0,00 0,00 0,00 484 278,91 0,00 224 218,71 15 200,00 209 018,71

SPŠ a gymnázium V Úžlabině P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 131 616,17 0,00 131 616,17 26 300,00 105 316,17

SPŠ a Gymnázium Na Třebešíně P-10 237,19 0,00 0,00 0,00 623 720,29 0,00 623 483,10 0,00 623 483,10

HŠ Vršovická P-10 42 512,34 0,00 0,00 0,00 425 161,99 0,00 382 649,65 70 000,00 312 649,65

SZŠ Ruská P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 291 736,82 0,00 291 736,82 0,00 291 736,82

VOŠIS a SŠEMI Novovysočanská P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 213 468,85 0,00 213 468,85 25 753,00 187 715,85

SŠ obchodní, Belgická P-2 163 254,97 0,00 0,00 0,00 280 194,26 0,00 116 939,29 23 387,00 93 552,29

OU Vyšehrad, Vratislavova P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 54 790,00 0,00 54 790,00 10 000,00 44 790,00

SOU Ohradní P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 872 862,22 0,00 872 862,22 174 000,00 698 862,22

Akademie řemesel, Zelený pruh P-4 955 908,68 0,00 0,00 0,00 2 118 808,50 0,00 2 118 808,50 420 000,00 1 698 808,50

SŠ a VOŠ um .a řem., Nový Zlíchov P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 117 869,52 0,00 117 869,52 23 500,00 94 369,52

SOŠ Drtinova P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 109 201,00 0,00 109 201,00 21 500,00 87 701,00

SŠ dost. sportu a jezd., U Závodiště P-5 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00 322 521,77 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU Radotín, Pod Klapicí P-5 0,00 0,00 661 496,18 0,00 779 179,25 0,00 779 179,25 0,00 779 179,25

SOŠ civil. let., K Letišti P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 224 737,14 0,00 224 737,14 40 000,00 184 737,14

SOU kadeřnické, Karlínské nám. P-8 164 861,31 0,00 0,00 0,00 617 824,82 0,00 452 963,51 50 000,00 402 963,51

SOŠ Jarov, Učňovská P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 3 967 141,01 0,00 3 967 141,01 793 000,00 3 174 141,01

SŠ podnik. a gastro., Za Černým mostem P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 2 290 394,30 0,00 2 290 394,30 300 000,00 1 990 394,30

SOŠ pro adm. EU, Lipí P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 62 569,15 0,00 62 569,15 0,00 62 569,15

SOŠ a SOU Čakovice, Ke Stadionu P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 227 799,47 0,00 227 799,47 45 550,00 182 249,47

SŠ gastronomie, U Krbu P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 385 264,79 0,00 385 264,79 77 000,00 308 264,79

SŠ el. a stroj., Jesenická P-10 66 697,74 0,00 0,00 0,00 1 277 556,63 0,00 1 210 858,89 0,00 1 210 858,89

SŠ aut. a inf., Weilova P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 2 866 832,64 0,00 2 866 832,64 570 000,00 2 296 832,64



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

Akad.gymn. a jazyk. škola 0,00 0,00 0,00 0,00 298 106,83 0,00 298 106,83 59 000,00 239 106,83

Gymn.Hellichova, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 299 178,66 0,00 299 178,66 59 835,00 239 343,66

Gymnázium Jindřišská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 174 321,92 0,00 174 321,92 0,00 174 321,92

Malostranské gymnázium, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Truhlářská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Botičská, P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 283 835,49 0,00 283 835,49 56 767,00 227 068,49

Gymnázium Nad Ohradou, P-3 190,76 0,00 0,00 0,00 431 278,95 0,00 431 088,19 85 000,00 346 088,19

Gymn. Sladkov.nám., P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 120 375,44 0,00 120 375,44 0,00 120 375,44

Gym. E.Krásn.Ohradní, P4 0,00 0,00 0,00 0,00 156 083,62 0,00 156 083,62 31 000,00 125 083,62

Gymnázium Budějovická, P-4 41 761,95 0,00 0,00 0,00 424 128,27 0,00 382 366,32 75 000,00 307 366,32

Gymnázium Konstantinova,P-4 13 244,06 0,00 0,00 0,00 406 598,00 0,00 393 353,94 78 670,00 314 683,94

Gymnázium Písnická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 33 880,00 0,00 33 880,00 0,00 33 880,00

Gymnázium Postupická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 201 041,40 0,00 201 041,40 40 200,00 160 841,40

Gymnázium Na Vít.Pláni, P-4 1 309 617,31 0,00 0,00 0,00 100 963,92 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Mezi Školami, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 598 806,14 0,00 598 806,14 0,00 598 806,14

Gymnázium Zborovská, P-4 0,00 0,00 702 484,23 0,00 199 395,95 0,00 199 395,95 39 000,00 160 395,95

Gymnázium Loučanská, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Nad Kavalírkou,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 294 700,44 0,00 294 700,44 58 000,00 236 700,44

Gymnázium Na Zatlance, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 1 038 613,80 0,00 1 038 613,80 200 000,00 838 613,80

Gymnázium Parléřova, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 299 899,82 0,00 299 899,82 0,00 299 899,82

Gymnázium Arabská, P-6 2 371,98 0,00 0,00 0,00 174 650,52 0,00 172 278,54 34 000,00 138 278,54

Gymnázium Nad Alejí, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 336 614,02 0,00 336 614,02 67 000,00 269 614,02

Gymnázium Nad Štolou, P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 654 068,09 0,00 654 068,09 0,00 654 068,09

Gymnázium U Lib.zámku, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 602 421,60 0,00 602 421,60 120 000,00 482 421,60



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

Gymnázium Ústavní, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 85 519,36 0,00 85 519,36 0,00 85 519,36

Karl. Gymnázium Pernerova, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 88 468,50 0,00 88 468,50 17 600,00 70 868,50

Gymnázium Litoměřická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 553 920,21 0,00 553 920,21 0,00 553 920,21

Gymnázium Českolipská, P-9 1 636,79 0,00 0,00 0,00 927 570,73 0,00 927 570,73 0,00 927 570,73

Gymnázium Chodovická, P-9 28 022,00 0,00 0,00 0,00 1 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Špitálská, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 7 684,00 1 500,00 6 184,00

Gymnázium nám.25.března, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 24 876,75 0,00 24 876,75 0,00 24 876,75

Gymnázium Přípotoční, P-10 326 074,46 0,00 0,00 0,00 600 959,77 0,00 274 885,31 54 977,00 219 908,31

Gymnázium Omská, P-10 1 193,63 0,00 0,00 0,00 230 245,14 0,00 229 051,51 45 727,00 183 324,51

Gymnázium Voděradská, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 577 921,81 0,00 577 921,81 0,00 577 921,81

Gymnázium M. Horákové, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymn. a Hud. škola, P-3 212 836,12 0,00 0,00 0,00 296 918,03 0,00 84 081,91 0,00 84 081,91

ZŠ a SŠ K. Herforta, P - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 336 839,95 0,00 336 839,95 40 333,00 296 506,95

ZŠ, MŠ při VFN, P - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ a SŠ Vinohradská, P - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 217 460,84 0,00 217 460,84 0,00 217 460,84

Jedličkův ústav, MŠ,ZŠ,SŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 550 000,00 110 000,00 440 000,00

ZŠ a MŠ ZRAK, nám. Míru 0,00 0,00 0,00 0,00 390 874,00 0,00 390 874,00 78 100,00 312 774,00

G, SOŠ, ZŠ a MŠ sl.p.Ječná 0,00 0,00 0,00 0,00 77 919,76 0,00 77 919,76 15 000,00 62 919,76

ZŠ Zahrádka, P - 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ,SŠ waldorf. Křejpského 120 976,43 0,00 0,00 0,00 259 976,00 0,00 259 976,00 0,00 259 976,00

ZŠ a SŠ Kupeckého, P - 4 145 368,77 0,00 0,00 0,00 676 642,60 0,00 531 273,83 100 000,00 431 273,83

ZŠ,MŠ při FTN, P - 4 45,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ Boleslavova, P - 4 0,00 0,00 182 191,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ Ružinovská, P - 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ spec. Na Lysinách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

SŠ a MŠ A.Klara, Vídeňská 0,00 0,00 0,00 0,00 196 687,90 0,00 196 687,90 30 000,00 166 687,90

MŠ spec. Sluníčko, P - 5 0,00 0,00 0,00 0,00 92 284,06 0,00 92 284,06 0,00 92 284,06

SŠ, ZŠ, MŠ pro sl.p., Výmolova  191 894,35 0,00 0,00 0,00 191 894,35 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ  Pod Radnicí, P - 5 0,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ Lužiny, Trávníčkova 0,00 0,00 0,00 0,00 24 503,00 0,00 24 503,00 4 900,00 19 603,00

ZŠ pro ž.s por. chov., Na Zlích. 0,00 0,00 0,00 0,00 28 600,00 0,00 28 600,00 0,00 28 600,00

ZŠ, MŠ při FN Motol 0,00 0,00 156 034,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G a SOŠ pro zrak.p., Radlická 0,00 0,00 0,00 0,00 355 956,45 0,00 355 956,45 70 000,00 285 956,45

ZŠ s p.učení, U Boroviček 0,00 0,00 0,00 0,00 24 446,00 0,00 24 446,00 0,00 24 446,00

ZŠ Vokovice, P - 6 0,00 0,00 0,00 0,00 163 526,36 0,00 163 526,36 32 000,00 131 526,36

ZŠ spec. a Prakt. šk., P - 6 99 596,03 0,00 0,00 0,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ spec., Drahanská, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 59 520,00 0,00 59 520,00 0,00 59 520,00

MŠ spec., Štíbrova, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 78 421,77 0,00 78 421,77 0,00 78 421,77

ZŠ LOPES Čimice, P - 8 0,00 0,00 204 107,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ, MŠ, Za Invalidovnou 0,00 0,00 0,00 0,00 3 420,00 0,00 3 420,00 0,00 3 420,00

ZŠ, MŠ při FN Na Bulovce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ při Psych.léč.Bohnice, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ, ZŠ Bártlova, P - 9 0,00 0,00 0,00 0,00 45 778,96 0,00 45 778,96 9 155,00 36 623,96

ZŠ Tolerance, P - 9 0,00 0,00 0,00 0,00 35 385,80 0,00 35 385,80 0,00 35 385,80

ZŠ Práčská, P - 10 20 306,43 0,00 0,00 0,00 85 152,00 0,00 64 845,57 0,00 64 845,57

SŠ, ZŠ, MŠ, Chotouňská 31 786,81 0,00 0,00 0,00 105 182,00 0,00 73 395,19 14 000,00 59 395,19

ZŠ a SŠ, Vachkova, P - 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ spec., Starostrašnická 0,00 0,00 0,00 0,00 58 795,50 0,00 58 795,50 0,00 58 795,50

ZŠ a MŠ log., Moskevská 662 108,68 0,00 0,00 0,00 215 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS pro rodinu a dítě a DD Ch. Masarykové 0,00 0,00 0,00 0,00 1 108 976,91 0,00 1 108 976,91 221 795,00 887 181,91



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

DDM P 3 - Ulita, Na Balkáně 2866/17a 14 107,59 0,00 0,00 0,00 215 702,42 0,00 201 594,83 40 300,00 161 294,83

DDM P 2, Slezská 21/920 1 787,23 0,00 0,00 0,00 219 277,97 0,00 217 490,74 43 498,00 173 992,74

DDM P 8 - Spirála, Přemyšlenská 1102 1 175,60 0,00 0,00 0,00 359 740,03 0,00 358 564,43 70 000,00 288 564,43

DDM P 6 Suchdol, Rohová 7 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 700,00 2 800,00

DDM P 7, Šimáčkova 16 0,00 0,00 0,00 0,00 259 270,92 0,00 259 270,92 50 000,00 209 270,92

DDM P 5, Štefánikova 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM P 6, U Boroviček 1 4 110,01 0,00 0,00 0,00 196 000,20 0,00 191 890,19 38 378,00 153 512,19

DDM hl.m. P, Karlínské náměstí 7, P 8 0,00 0,00 2 132 224,88 0,00 958 275,64 0,00 958 275,64 190 000,00 768 275,64

DDM Jižní Město, Šalounova 2024, P 4 0,00 0,00 197 369,60 0,00 12 942,46 0,00 12 942,46 2 000,00 10 942,46

DDM  P 9, Měšická 720 0,00 0,00 0,00 0,00 88 643,28 0,00 88 643,28 0,00 88 643,28

DDM Modřany, Herrmannova 24, P4 139 656,09 0,00 0,00 0,00 395 361,00 0,00 255 704,91 51 000,00 204 704,91

DDM P 10 - Dům UM, Pod strašnickou vinicí 23 0,00 0,00 0,00 0,00 234 072,80 0,00 234 072,80 1 475,11 232 597,69

DDM P 4 - Hobby centrum 4, Bartákova 2 057 315,59 0,00 0,00 0,00 1 012 720,72 0,00 1 012 720,72 202 544,00 810 176,72

ZUŠ P 10,  Bajkalská11 0,00 47 469,59 0,00 0,00 7 800,00 0,00 55 269,59 10 000,99 45 268,60

ZUŠ P 1, Biskupská 12 0,00 115 543,15 0,00 0,00 66 408,00 0,00 181 951,15 0,00 181 951,15

ZUŠ Marie Podvalové, P 9-Čakovice, Cukrovarská  10,00 943 257,54 0,00 0,00 0,00 0,00 943 257,54 188 650,00 754 607,54

ZUŠ P 4, Dunická 3136 0,00 412 177,46 0,00 0,00 137 228,93 0,00 549 406,39 0,00 549 406,39

ZUŠ Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 10 349,84 0,00 0,00 0,00 26 614,00 0,00 16 264,16 3 200,06 13 064,10

ZUŠ P 5 - Stodůlky, K Brance 72 0,00 678 122,49 0,00 0,00 0,00 0,00 678 122,49 100 000,00 578 122,49

ZUŠ  P 8, Klapkova 25 0,00 121 735,41 0,00 0,00 89 899,52 0,00 211 634,93 35 000,00 176 634,93

ZUŠ P 9, Učňovská 1 0,00 4 466,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4 466,57 0,00 4 466,57

ZUŠ P 4 - Nusle, Lounských 4/129 0,00 184 797,34 0,00 0,00 0,00 0,00 184 797,34 10 000,00 174 797,34

ZUŠ P 5 - Košíře, Na Popelce 18 0,00 4 662,98 0,00 0,00 121 303,50 0,00 125 966,48 0,00 125 966,48

ZUŠ P 6, Nad Alejí 28/1879 0,00 9 989,25 0,00 0,00 114 573,00 0,00 124 562,25 0,00 124 562,25

ZUŠ P 9, U Prosecké školy 92 0,00 266 212,84 0,00 0,00 0,00 0,00 266 212,84 53 242,00 212 970,84



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

ZUŠ P 9, Ratibořická 30 0,00 1 295,47 0,00 0,00 0,00 0,00 1 295,47 0,00 1 295,47

ZUŠ P 7, Šimáčkova 16 0,00 193 502,31 0,00 0,00 72 017,11 0,00 265 519,42 43 769,00 221 750,42

ZUŠ P 5, Štefánikova 19 0,00 185,28 0,00 0,00 634 310,83 0,00 634 496,11 0,00 634 496,11

ZUŠ P 3, Štítného 5 0,00 75 379,20 0,00 0,00 1 800,00 0,00 77 179,20 0,00 77 179,20

ZUŠ P 8, Taussigova 1150 0,00 585 618,78 0,00 0,00 187 131,00 0,00 772 749,78 154 549,00 618 200,78

ZUŠ P 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8 0,00 244 824,85 0,00 0,00 297,00 0,00 245 121,85 49 000,00 196 121,85

ZUŠ P 10, Olešská 2295 0,00 255 997,41 0,00 0,00 11 860,00 0,00 267 857,41 50 000,00 217 857,41

ZUŠ Jana Hanuše, P 6, U dělnického cvičiště 1 0,00 415 002,96 0,00 0,00 1 800,00 0,00 416 802,96 83 000,00 333 802,96

ZUŠ Adolfa Voborského, P 4, Botevova 3114 0,00 0,00 0,00 0,00 44 489,00 0,00 44 489,00 0,00 44 489,00

ZUŠ Charlotty Masarykové, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 18 198,46 0,00 18 198,46 0,00 18 198,46

ZUŠ Jižní Město, P 4, Křtinská 673 29 808,84 0,00 0,00 0,00 249 416,09 0,00 219 607,25 43 921,00 175 686,25

ZUŠ K. Slavického, Radotín,  Zderazská 6 0,00 83 416,74 0,00 0,00 0,00 0,00 83 416,74 0,00 83 416,74

ZUŠ Pštrossova, P 1, Pštrossova 0,00 279 667,58 0,00 0,00 0,00 0,00 279 667,58 0,00 279 667,58

PPP Francouzská, P-10 1 981,67 0,00 0,00 0,00 212 100,26 0,00 212 100,26 42 000,00 170 100,26

PPP U Nové školy, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00

PPP Kupeckého, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Kuncova, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Vokovická, P-6 0,00 0,00 182 636,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Glowackého, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Jabloňová, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl.m. Prahy
v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Pražská konzervatoř 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 884,00 0,00 0,00 567 989,74 705 873,74

Taneční konzervatoř hl.m.Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00

OA Dušní 6 039,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3 029,00 0,00 0,00 0,00 3 029,00

ČAO E.Beneše, Resslova 8, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284 198,45 0,00 0,00 24,00 284 222,45

ČAO, Resslova 5, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA, Vinohradská 38, P 2 772 831,16 0,00 0,00 0,00 0,00 451 106,16 0,00 0,00 0,00 451 106,16

OA, Kubelíkova, P3 267 535,95 0,00 0,00 0,00 0,00 113 369,00 0,00 0,00 44,98 113 413,98

Konzervatoř Duncan Centre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 760,00 0,00 0,00 0,00 23 760,00

OA Bubeneč a Gym., Krupkovo nám., P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 480,00 0,00 0,00 0,00 101 480,00

OA Holešovice, P 7 93 499,31 0,00 0,00 0,00 0,00 160 501,82 0,00 0,00 54,00 160 555,82

OA Hovorčovická, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512 325,10 0,00 0,00 0,00 512 325,10

OA, Heroldovy sady, P 10 3 361,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠS a SPŠ stavební, Dušní 17, P 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 400,00 0,00 0,00 108,58 110 508,58

VOŠ dopravní, Masná, P 1 0,00 1 831 117,27 0,00 0,00 0,00 112,06 0,00 0,00 179,39 291,45

VOŠ elektro Fr.Křižíka, P 1 9 262 625,70 0,00 0,00 0,00 0,00 178 986,70 0,00 0,00 249 517,25 428 503,95

VOŠ grafická, Hellichova, P 1 5 093,67 0,00 0,00 0,00 0,00 59 900,00 0,00 0,00 0,00 59 900,00

VZŠ a SZŠ, Alšovo nábř., P 1 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 751,00 0,00 0,00 0,00 5 751,00

VOŠ e.s. a SPŠ potrav. tech.,P 2 2 388,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530,00 530,00

VUPŠ a SUPŠ, Žižkovo nám., P 3 381 520,05 0,00 0,00 0,00 0,00 179 774,42 0,00 0,00 269,48 180 043,90

VOŠ a SUŠ v.Hollara, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00

Konzervatoř  VOŠ J.Ježka, P 4 4 795,35 0,00 0,00 0,00 0,00 165 499,09 0,00 0,00 2 150 000,00 2 315 499,09

VOŠ,SOŠP,gymn., Evropská, P 6 28 899,12 0,00 0,00 0,00 0,00 20,73 0,00 0,00 0,00 20,73

VOŠ oděvního návrh., P 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Karlínská OA a VOŠE, Kollárova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jahodovka-VOŠ sociálně právní, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 811 856,00 811 856,00

Střední škola Náhorní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,10 76,10

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

SOŠ logist.sl., Učňovská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 614 846,14 0,00 0,00 0,00 176 000,00 790 846,14

SOŠ-COPTH a Gym., Poděbradská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 535,76 0,00 0,00 435 314,50 1 120 850,26

SPŠ na Proseku, Novoborská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 053,43 0,00 0,00 1 695 000,00 1 915 053,43

SPV zlatnické, Seydlerova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 42 445,43 8 640,00 0,00 0,00 0,00 51 085,43

DM, Neklanova, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 734,53 148 734,53

DM, Studentská, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DM, Lovosická, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DD a ŠJ, Klánovice, Smržovská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 042,76 0,00 0,00 0,00 54 042,76

DD  Dolní Počernice, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Školní jídelna, Štefánikova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 27 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 026,00

SPŠ sděl. techniky, Panská P-1 13 530,02 0,00 0,00 0,00 0,00 8 450,00 0,00 0,00 0,00 8 450,00

VOŠ a SUŠ text., U Půjčovny P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00

MSŠCH Křemencova P-1 139 222,97 2 625,27 278 890,05 0,00 0,00 0,00 -278 890,05 278 890,05 0,00 0,00

SPŠ strojnická, Betlémská P-1 204 266,13 0,00 0,00 0,00 0,00 554 940,26 0,00 0,00 3 100 729,81 3 655 670,07

SPŠ elektro., Ječná P-2 165 294,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ Waldorf.lyceum, Křejpského P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ J. Gočára, Družstevní ochoz P-4 0,00 146 938,84 0,00 0,00 0,00 159 756,50 0,00 0,00 30,00 159 786,50

VOŠ a SZŠ 5.května P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 398,63 0,00 0,00 0,00 520 398,63

SSPŠ a gymnázium Preslova P-5 204 518,79 0,00 0,00 0,00 0,00 156 770,00 0,00 0,00 474 351,50 631 121,50

HŠ a Gymnázium Radlická P-5 10 774 561,93 3 019 547,31 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

SPŠ zem. a Geo. Gym. Pod Táborem P-9 260 060,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 208,95 0,00 0,00 145 334,68 146 543,63

SPŠ a gymnázium V Úžlabině P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ a Gymnázium Na Třebešíně P-10 237,19 0,00 0,00 0,00 0,00 245 193,86 0,00 0,00 0,00 245 193,86

HŠ Vršovická P-10 42 512,34 0,00 0,00 0,00 0,00 125 280,00 0,00 0,00 0,00 125 280,00

SZŠ Ruská P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 558,00 78 558,00

VOŠIS a SŠEMI Novovysočanská P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 737,08 0,00 0,00 1 396 285,00 1 514 022,08

SŠ obchodní, Belgická P-2 163 254,97 0,00 0,00 0,00 0,00 402 589,75 0,00 0,00 0,00 402 589,75



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

OU Vyšehrad, Vratislavova P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU Ohradní P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,00 26,00

Akademie řemesel, Zelený pruh P-4 0,00 955 908,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 592 164,50 2 592 164,50

SŠ a VOŠ um .a řem., Nový Zlíchov P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 4 200,32 142 200,32

SOŠ Drtinova P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,00 67,00

SŠ dost. sportu a jezd., U Závodiště P-5 322 521,77 693 149,26 209 328,97 0,00 45 000,00 12 000,00 -209 328,97 209 328,97 0,00 57 000,00

SOU Radotín, Pod Klapicí P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 661 496,18 62 760,50 0,00 0,00 0,00 724 256,68

SOŠ civil. let., K Letišti P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 240,00 0,00 0,00 0,00 90 240,00

SOU kadeřnické, Karlínské nám. P-8 164 861,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOŠ Jarov, Učňovská P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 763,60 0,00 0,00 2 767 004,42 3 787 768,02

SŠ podnik. a gastro., Za Černým mostem P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933 630,00 0,00 0,00 0,00 933 630,00

SOŠ pro adm. EU, Lipí P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOŠ a SOU Čakovice, Ke Stadionu P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ gastronomie, U Krbu P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 616 729,35 0,00 0,00 19 206,18 635 935,53

SŠ el. a stroj., Jesenická P-10 66 697,74 0,00 0,00 0,00 0,00 494,37 0,00 0,00 0,00 494,37

SŠ aut. a inf., Weilova P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Akad.gymn. a jazyk. škola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymn.Hellichova, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 810,00 0,00 0,00 0,00 21 810,00

Gymnázium Jindřišská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,85 0,00 0,00 23 763,00 23 764,85

Malostranské gymnázium, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 607,00 0,00 0,00 0,00 51 607,00

Gymnázium Truhlářská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 803,00 0,00 0,00 0,00 28 803,00

Gymnázium Botičská, P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 426,00 0,00 0,00 0,00 23 426,00

Gymnázium Nad Ohradou, P-3 190,76 0,00 0,00 0,00 2 000,00 177 120,00 0,00 0,00 0,00 179 120,00

Gymn. Sladkov.nám., P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 202,00 0,00 0,00 0,00 158 202,00

Gymnázium Ohradní, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 421,18 0,00 0,00 0,00 17 421,18

Gymnázium Budějovická, P-4 41 761,95 0,00 0,00 0,00 0,00 98 382,00 0,00 0,00 0,00 98 382,00

Gymnázium Konstantinova,P-4 13 244,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

Gymnázium Písnická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Postupická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 619,45 0,00 0,00 0,00 61 619,45

Gymnázium Na Vít.Pláni, P-4 100 963,92 0,00 1 208 653,39 0,00 0,00 0,00 -1 208 653,39 1 208 653,39 71,00 71,00

Gymnázium Mezi Školami, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 770,36 0,00 0,00 0,00 11 770,36

Gymnázium Zborovská, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 702 484,23 53 380,05 0,00 0,00 72,00 755 936,28

Gymnázium Loučanská, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Nad Kavalírkou,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 580,00 0,00 0,00 0,00 32 580,00

Gymnázium Na Zatlance, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Parléřova, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 880,00 0,00 0,00 851 442,00 992 322,00

Gymnázium Arabská, P-6 2 371,98 0,00 0,00 0,00 0,00 418,90 0,00 0,00 0,00 418,90

Gymnázium Nad Alejí, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 755,80 225 755,80

Gymnázium Nad Štolou, P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 889,00 0,00 0,00 0,00 209 889,00

Gymnázium U Lib.zámku, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 376,60 0,00 0,00 91 336,00 94 712,60

Gymnázium Ústavní, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 080,00 0,00 0,00 0,00 154 080,00

Karl. Gymnázium Pernerova, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Litoměřická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Českolipská, P-9 0,00 1 636,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Chodovická, P-9 1 640,00 0,00 26 382,00 0,00 0,00 206 560,00 -26 382,00 26 382,00 0,00 206 560,00

Gymnázium Špitálská, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00

Gymnázium nám.25.března, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111,85 0,00 0,00 0,00 111,85

Gymnázium Přípotoční, P-10 326 074,46 0,00 0,00 0,00 0,00 33 312,00 0,00 0,00 0,00 33 312,00

Gymnázium Omská, P-10 1 193,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Voděradská, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 548,02 13 548,02

Gymnázium M. Horákové, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00

Gymn. a Hud. škola, P-3 212 836,12 0,00 0,00 0,00 0,00 78 466,00 0,00 0,00 2 441 632,04 2 520 098,04

ZŠ a SŠ K. Herforta, P - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

ZŠ, MŠ při VFN, P - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ a SŠ Vinohradská, P - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 441,00 0,00 0,00 0,00 4 441,00

Jedličkův ústav, MŠ,ZŠ,SŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 281,96 0,00 0,00 0,00 90 281,96

ZŠ a MŠ ZRAK, nám. Míru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G, SOŠ, ZŠ a MŠ sl.p.Ječná 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ Zahrádka, P - 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ,SŠ waldorf. Křejpského 0,00 120 976,43 0,00 0,00 0,00 2 275,00 0,00 0,00 0,00 2 275,00

ZŠ a SŠ Kupeckého, P - 4 145 368,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ,MŠ při FTN, P - 4 0,00 45,31 0,00 0,00 0,00 8 160,00 0,00 0,00 0,00 8 160,00

ZŠ Boleslavova, P - 4 0,00 0,00 0,00 0,00 182 191,78 12 960,00 0,00 0,00 0,00 195 151,78

ZŠ Ružinovská, P - 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 736,61 0,00 0,00 29 858,49 33 595,10

MŠ spec. Na Lysinách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 9 600,00

SŠ a MŠ A.Klara, Vídeňská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ spec. Sluníčko, P - 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,72 75,72

SŠ, ZŠ, MŠ pro sl.p., Výmolova  191 894,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ  Pod Radnicí, P - 5 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 590 400,00

ZŠ Lužiny, Trávníčkova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ pro ž.s por. chov., Na Zlích. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 5 929,00 6 529,00

ZŠ, MŠ při FN Motol 0,00 0,00 0,00 0,00 156 034,41 1 193 706,18 0,00 0,00 0,00 1 349 740,59

G a SOŠ pro zrak.p., Radlická 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ s p.učení, U Boroviček 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475,00 475,00

ZŠ Vokovice, P - 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ spec. a Prakt. šk., P - 6 25 200,00 0,00 74 396,03 0,00 0,00 8,65 -74 396,03 74 396,03 0,00 8,65

MŠ spec., Drahanská, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ spec., Štíbrova, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ LOPES Čimice, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 204 107,42 0,00 0,00 0,00 0,00 204 107,42

ZŠ, MŠ, Za Invalidovnou 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

ZŠ, MŠ při FN Na Bulovce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ při Psych.nem.Bohnice, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 620,00 0,00 0,00 0,00 11 620,00

MŠ, ZŠ Bártlova, P - 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 700,00 0,00 0,00 0,00 54 700,00

ZŠ Tolerance, P - 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,75 39,75

ZŠ Práčská, P - 10 20 306,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ, ZŠ, MŠ, Chotouňská 31 786,81 0,00 0,00 0,00 0,00 16 080,00 0,00 0,00 0,00 16 080,00

ZŠ a SŠ, Vachkova, P - 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ spec., Starostrašnická 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ a MŠ log., Moskevská 215 572,00 446 536,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS pro rodinu a dítě a DD Ch. Masarykové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 800,00 0,00 0,00 0,00 20 800,00

DDM P 3 - Ulita, Na Balkáně 2866/17a 14 107,59 0,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00

DDM P 2, Slezská 21/920 1 787,23 0,00 0,00 0,00 0,00 20 710,00 0,00 0,00 169 813,00 190 523,00

DDM P 8 - Spirála, Přemyšlenská 1102 1 175,60 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

DDM P 6 Suchdol, Rohová 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM P 7, Šimáčkova 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 6 100,00

DDM P 5, Štefánikova 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 22 600,00

DDM P 6, U Boroviček 1 4 110,01 0,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00

DDM hl.m. P, Karlínské náměstí 7, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 2 132 224,88 44 660,00 0,00 0,00 0,00 2 176 884,88

DDM Jižní Město, Šalounova 2024, P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 197 369,60 0,00 0,00 0,00 0,00 197 369,60

DDM  P 9, Měšická 720 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 8 600,00

DDM Modřany, Herrmannova 24, P4 139 656,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM P 10 - Dům UM, Pod strašnickou vinicí 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 200,00 0,00 0,00 43 560,00 69 760,00

DDM P 4 - Hobby centrum 4, Bartákova 0,00 2 057 315,59 0,00 0,00 0,00 41 193,00 0,00 0,00 0,00 41 193,00

ZUŠ P 10,  Bajkalská11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ P 1, Biskupská 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 700,00 0,00 0,00 0,00 167 700,00

ZUŠ Marie Podvalové, P 9-Čakovice, Cukrovarská  10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ P 4, Dunická 3136 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,00 83,00



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

ZUŠ Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 10 349,84 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

ZUŠ P 5 - Stodůlky, K Brance 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 063,40 0,00 0,00 0,00 294 063,40

ZUŠ  P 8, Klapkova 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 527,00 0,00 0,00 0,00 35 527,00

ZUŠ P 9, Učňovská 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 48,00

ZUŠ P 4 - Nusle, Lounských 4/129 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ P 5 - Košíře, Na Popelce 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 868,00 0,00 0,00 38 215,56 394 083,56

ZUŠ P 6, Nad Alejí 28/1879 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 800,00 0,00 0,00 0,00 202 800,00

ZUŠ P 9, U Prosecké školy 92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 500,00 0,00 0,00 0,00 275 500,00

ZUŠ P 9, Ratibořická 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 672,00 0,00 0,00 0,00 171 672,00

ZUŠ P 7, Šimáčkova 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,70 0,00 0,00 0,00 62,70

ZUŠ P 5, Štefánikova 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166,00 0,00 0,00 0,00 166,00

ZUŠ P 3, Štítného 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00

ZUŠ P 8, Taussigova 1150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 300,00 0,00 0,00 0,00 56 300,00

ZUŠ P 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ P 10, Olešská 2295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 920,00 0,00 0,00 0,00 199 920,00

ZUŠ Jana Hanuše, P 6, U dělnického cvičiště 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 600,00 0,00 0,00 200 000,00 659 600,00

ZUŠ Adolfa Voborského, P 4, Botevova 3114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514 035,97 0,00 0,00 17,50 514 053,47

ZUŠ Charlotty Masarykové, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Jižní Město, P 4, Křtinská 673 29 808,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ K. Slavického, Radotín,  Zderazská 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 359,42 0,00 0,00 0,00 116 359,42

ZUŠ Pštrossova, P 1, Pštrossova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 711,50 0,00 0,00 0,00 114 711,50

PPP Francouzská, P-10 0,00 1 981,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP U Nové školy, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

PPP Kupeckého, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,89 65,89

PPP Kuncova, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Vokovická, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 182 636,50 0,00 0,00 0,00 0,00 182 636,50

PPP Glowackého, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Jabloňová, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM 5 736 662,57 15 425 195,96 -1 797 650,44 1 797 650,44 21 084 408,73 42 246 267,26



Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v  Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí 

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ  z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2023 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Jedličkův ústav a Mat. škola

a Zákl. škola a Střed. škola 3 360 509,28 2 810 509,28 550 000,00 0,00 110 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Hortenzie 467 377,00 449 252,64 18 124,36 0,00 0,00 18 124,36 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Krč 1 206 689,69 1 135 145,57 71 544,12 0,00 0,00 71 544,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Chodov 1 774 162,66 1 268 336,72 505 825,94 0,00 101 165,00 404 660,94 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Háje 445 744,00 332 182,34 113 561,66 0,00 0,00 113 561,66 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory 

Elišky Purkyňové 697 717,00 294 694,71 403 022,29 0,00 80 604,00 322 418,29 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Ďáblice 836 203,00 709 856,51 126 346,49 0,00 25 269,00 101 077,49 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Nová slunečnice 4 770 293,06 4 466 119,91 304 173,15 0,00 60 834,00 243 339,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Kobylisy 1 148 386,40 1 430 494,34 -282 107,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 107,94 60 221,68

Domov pro seniory Malešice 671 510,45 422 863,01 248 647,44 0,00 49 000,00 199 647,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Zahradní Město 7 097 741,26 6 138 589,85 959 151,41 0,00 191 000,00 768 151,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Heřmanův Městec 225 503,00 9 862,68 215 640,32 0,00 43 100,00 172 540,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem

Krásná Lípa 69 000,00 37 053,36 31 946,64 0,00 0,00 31 946,64 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem

Terezín 77 046,00 53 535,10 23 510,90 0,00 4 700,00 18 810,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Palata - Domov pro zrakově

postižené 2 361 975,09 1 097 388,81 1 264 586,28 0,00 252 917,00 1 011 669,28 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Kytlice 1 419 975,20 1 366 725,21 53 249,99 0,00 0,00 53 249,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Lochovice 56 610,00 0,00 56 610,00 0,00 10 000,00 46 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integr.centrum pro osoby se

zdrav. postiž. Hor. Poustevna 352 737,29 172 752,90 179 984,39 0,00 35 996,00 143 988,39 0,00 0,00 0,00 0,00

Nekrytá ztráta DČ:Příděly ze zisku:



Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí 

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2023 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Domov Zvíkovecká kytička 306 549,00 236 927,74 69 621,26 0,00 13 000,00 56 621,26 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov  Rudné u Nejdku 13 956,00 5 052,00 8 904,00 0,00 0,00 8 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Leontýn 323 681,00 236 033,87 87 647,13 0,00 17 500,00 70 147,13 0,00 0,00 0,00 0,00

CKS Pro život 773 004,00 452 058,18 320 945,82 0,00 64 000,00 256 945,82 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Sulická 896 077,49 471 715,60 424 361,89 0,00 0,00 424 361,89 0,00 0,00 0,00 0,00

Integr. centrum soc. služeb

Odlochovice 2 229 100,40 1 701 976,82 527 123,58 0,00 105 424,00 421 699,58 0,00 0,00 0,00 0,00

Dětské centrum Paprsek 869 339,00 729 864,78 139 474,22 0,00 27 894,00 111 580,22 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum soc. služeb Praha 1 966 800,00 1 961 800,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdravotnická záchranná 

služba hl. m. Prahy 1 638 465,94 752 217,26 886 248,68 0,00 0,00 886 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská nemocnice následné

péče 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská poliklinika Praha 22 109 471,00 17 582 977,30 4 526 493,70 0,00 0,00 4 526 493,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum služeb a Dětský domov 

Charlotty Masarykové 2 081 434,36 972 457,45 1 108 976,91 0,00 221 795,00 887 181,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum léčebné rehabilitace 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Metropolitnízdravotnický

servis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nekrytá ztráta DČ:Příděly ze zisku:



Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest. Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek

příspěvek ze SR, 

projekty Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

ÚZ 

91+124+127+ 

137+147

ÚZ 13305+13351, 

13023,… / úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Jedličkův ústav a Mateř. škola

a Zákl. škola a Střed. škola
1) 

   13 411 442,58 103 669 900,00 94 732 244,00 210 583 913,47 0,00 1 229 673,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Hortenzie 21 752 424,30 22 913 600,00 2 384 000,00 46 980 301,30 0,00 69 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Krč
1)

    55 102 614,27 38 799 800,00 20 860 000,00 113 840 540,04 0,00 921 874,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Chodov
1)2)

   114 883 260,02 76 705 000,00 36 637 000,00 214 999 521,77 0,00 13 225 738,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Háje 87 182 581,71 61 890 300,00 31 804 222,23 154 575 344,60 0,00 26 301 759,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Elišky Purkyňové 110 838 898,81 97 100 100,00 34 197 000,00 213 996 151,27 0,00 28 139 847,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Ďáblice 1) 2)     64 813 743,86 57 325 800,00 17 061 000,00 132 703 956,72 0,00
2)

       6 496 587,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Nová slunečnice 49 426 431,61 78 474 500,00 27 967 000,00 138 375 719,61 0,00 17 492 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Kobylisy
1)   

   84 024 478,39 59 422 100,00 25 466 000,00 168 685 010,62 0,00 227 567,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Malešice 74 148 628,62 49 589 500,00 21 866 180,00 136 313 487,12 0,00 9 290 821,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Zahradní Město 79 652 036,84 94 871 500,00 30 358 000,00 166 291 819,86 0,00 38 589 716,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Heřmanův Městec 43 149 666,72 38 702 500,00 12 282 000,00 93 208 284,75 0,00 925 881,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Dobřichovice
1)   

   12 490 926,47 24 097 100,00 5 462 000,00 40 319 666,58 0,00 1 730 359,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem

Krásná Lípa
1)

    45 383 553,93 37 344 700,00 27 833 000,00 107 255 466,76 0,00 3 305 787,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem

Terezín 57 425 042,74 84 702 700,00 31 930 000,00 169 810 959,55 0,00 4 246 783,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Palata - Domov pro zrakově

postižené
1)2)

  68 162 819,96 50 561 200,00 25 639 000,00 132 039 629,39 0,00
2)

     12 323 390,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdrav.

postižením Kytlice
1)  

   20 436 629,82 23 145 100,00 9 074 000,00 51 764 274,77 0,00 891 455,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov Maxov
1)2)  

  21 326 141,72 45 636 400,00 25 204 439,00 78 413 407,41 0,00 13 753 573,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Lochovice
1)  

   15 670 721,24 19 532 800,00 8 170 000,00 37 979 221,33 0,00 5 394 299,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integrov.centrum pro osoby se

zdrav. postiž. Hor. Poustevna 38 037 343,04 53 979 500,00 17 268 000,00 108 712 495,75 0,00 572 347,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nekrytý ZVH HČ:Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:Výsledek hospodaření:



Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest. Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek

příspěvek ze SR, 

projekty Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

ÚZ 

91+124+127+1

37,147

ÚZ 13305+13351, 

projekty / úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Domov Zvíkovecká kytička
1)   

   28 785 396,65 30 675 200,00 6 543 000,00 66 002 754,90 0,00 841,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov Rudné u Nejdku
1)

     29 040 262,97 26 696 100,00 10 070 000,00 58 431 355,31 0,00 7 375 007,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Leontýn
1)

     32 712 821,46 38 178 600,00 6 067 000,00 69 725 932,46 0,00 7 232 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CKS Pro život
1)      

 27 366 927,50 121 483 100,00 47 999 998,96 170 543 019,53 0,00
3)

     26 307 006,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Sulická 56 478 313,66 90 543 300,00 25 297 000,00 165 202 148,94 0,00 7 116 464,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integrov. centrum sociálních

služeb Odlochovice
2)     

 43 619 601,08 73 748 500,00 22 974 000,00 131 690 843,91 0,00 8 651 257,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dětské centrum Paprsek
1)

    14 799 094,80 67 678 700,00 33 067 000,00 105 059 074,17 611 646,37 9 874 074,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum soc. služeb  Praha
1)2)3)  

   39 924 321,96 222 205 654,46 61 268 982,98 314 228 968,17 153 961,34
4)          

9 016 029,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdravotnická záchranná

služba hl. m. Prahy
1,6)

   561 927 357,58 462 946 068,60 6 673 060,00 992 228 462,99
6)

   39 315 731,42 2 291,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská nemocnice

následné péče 111 858 162,58 43 335 800,00 0,00 138 773 455,41 16 420 507,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská poliklinika Praha 105 080 901,08 55 315 505,89 0,00 159 681 656,97 714 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum služeb a Dětský domov 

Charlotty Masarykové 2)         3 453 337,84 46 593 800,00 12 886 694,00 61 282 644,57 648 751,07 3)      2 413 407,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum léčeb. rehabilitace 9 170 051,18 1 527 700,00 0,00 10 697 751,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Metropolitní zdravotnický

servis 5)        15 311 582,08 10 518 308,88 0,00 25 306 056,88 304 064,40 219 769,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1)
 zahrnuje prostředky na odpisy z dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků SR, fondů, zahraničí a darů

2)
 zahrnuje účelové prostředky poskytnuté mimo rozpočet hl. m. Prahy Úřadem práce, MČ HMP, obcí a ze zahraničí

3)
 zahrnuje účelové prostředky na projekty OPZ a OPP PR

4)
 zahrnuje pohledávku (-) / závazek (+) za poskytovatelem účelové dotace a projektů (ÚP, projekty OPZ, OPP PR, zahraničí…)

5)
 zahrnuje výnosy z prodeje zdravotnického materiálu ve výši 15 311 208,20 Kč

6)
 zahrnuje částku ve výši 17 768,60 Kč, která byla použita na pokrytí záporného zůstatku SU 349 z důvodu odstoupení od kupní smlouvy kupujícím v roce 2023

Nekrytý ZVH HČ:Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:Výsledek hospodaření:



Hlavní činnost v Kč

Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do st. rozp. investic + celkem +/-

Jedličkův ústav a Mateř. škola

a Zákl. škola a Střed. škola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985 871,15 0,00 0,00 0,00 0,00 985 871,15

Domov pro seniory Hortenzie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 723,00 0,00 0,00 0,00 996 419,78 1 066 142,78

Domov pro seniory Krč 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 874,23 0,00 0,00 0,00 0,00 921 874,23

Domov pro seniory Chodov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 225 738,25 0,00 0,00 0,00 603 410,36 13 829 148,61

Domov pro seniory Háje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 296 543,32 0,00 0,00 0,00 0,00 26 296 543,32

Domov pro seniory

Elišky Purkyňové 0,00 0,00 0,00 0,00 1)          38 000,00 28 139 847,54 0,00 0,00 0,00 0,00 28 177 847,54

Domov pro seniory Ďáblice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 775 187,14 0,00 0,00 0,00 0,00 5 775 187,14

Domov pro seniory

Nová slunečnice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 492 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 492 212,00

Domov pro seniory Kobylisy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 567,77 0,00 0,00 0,00 0,00 227 567,77

Domov pro seniory Malešice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 257 625,50 33 196,00 0,00 0,00 0,00 9 290 821,50

Domov pro seniory

Zahradní Město 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 589 716,98 0,00 0,00 0,00 3 161 187,84 41 750 904,82

Domov pro seniory

Heřmanův Městec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 881,97 0,00 0,00 0,00 0,00 925 881,97

Domov pro seniory

Dobřichovice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 730 359,89 0,00 0,00 0,00 4 751 500,00 6 481 859,89

Domov se zvláštním režimem

Krásná Lípa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 305 787,17 0,00 0,00 0,00 641 928,96 3 947 716,13

Domov se zvláštním režimem

Terezín 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 783,19 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 783,19

Palata - Domov pro zrakově

postižené 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 309 890,57 0,00 0,00 0,00 0,00 12 309 890,57

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Kytlice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 891 455,05 0,00 0,00 0,00 0,00 891 455,05

Domov Maxov 0,00 0,00 0,00 0,00 1)          12 128,00 13 753 573,31 0,00 0,00 0,00 0,00 13 765 701,31

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Lochovice 0,00 0,00 0,00 0,00 1)          40 000,00 5 394 299,91 0,00 0,00 0,00 13 721,00 5 448 020,91

Integrov.centrum pro osoby se

zdrav. postiž. Hor. Poustevna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 347,29 0,00 0,00 0,00 0,00 572 347,29

Úspora NIP
Vratka ÚZ 

13305

od toho:



Hlavní činnost v Kč

Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do st. rozp. investic + celkem +/-

Domov Zvíkovecká kytička 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,75 0,00 0,00 0,00 0,00 841,75

Domov Rudné u Nejdku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 375 007,66 0,00 0,00 0,00 0,00 7 375 007,66

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Leontýn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 232 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 232 489,00

CKS Pro život 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 307 006,93 0,00 0,00 0,00 991 576,03 27 298 582,96

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Sulická 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 116 464,72 0,00 0,00 0,00 2 437 590,00 9 554 054,72

Integrov. centrum sociálních

služeb Odlochovice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 651 257,17 0,00 0,00 0,00 1 415 250,19 10 066 507,36

Dětské centrum Paprsek 611 646,37 5 029 773,60 300,00 0,00 611 346,37 4 844 600,66 5 029 773,60 0,00 0,00 7 774 631,71 18 260 352,34

Centrum soc. služeb Praha 153 961,34 0,00 151 643,29 0,00 2 318,05 873 213,29 0,00 0,00 0,00 0,00 875 531,34

Zdravotnická záchranná        

služba hl. m. Prahy  39 315 731,42 0,00 20 470 688,39 0,00 18 827 274,43 20 470 688,39 2 291,77 0,00 0,00 0,00 39 300 254,59

Městská nemocnice

následné péče 16 420 507,17 0,00 127 423,00 0,00 16 293 084,17 127 423,00 0,00 0,00 0,00 1 093 400,00 17 513 907,17

Městská poliklinika Praha 714 750,00 0,00 714 750,00 0,00 0,00 714 750,00 0,00 0,00 0,00 1 786 299,75 2 501 049,75

Centrum služeb a Dětský domov 

Charlotty Masarykové 648 751,07 981 636,20 0,00 0,00 648 751,07 0,00 981 636,20 0,00 0,00 69 810,00 1 700 197,27

Centrum léčebné rehabilitace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Metropolitní zdravotnický

servis 304 064,40 0,00 207 944,00 0,00 96 120,40 427 713,68 0,00 0,00 0,00 0,00 523 834,08

C e l k e m 36 569 022,49 268 253 741,48 6 046 897,57 0,00 0,00 25 736 725,62 336 606 387,16

1) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy 

Úspora NIP
Vratka ÚZ 

13305

od toho:



Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2023 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2021 let

Studio Ypsilon 379 833,30 355 257,30 24 576,00 0,00 0,00 24 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo v Dlouhé 498 107,14 306 733,19 191 373,95 0,00 38 000,00 153 373,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo na Vinohradech 2 764 969,59 2 037 924,18 727 045,41 0,00 145 000,00 582 045,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo Na zábradlí 1 239 466,96 1 039 583,22 199 883,74 0,00 0,00 1 296,86 0,00 198 586,88 0,00 0,00

Divadlo Spejbla a Hurvínka 133 146,00 67 823,34 65 322,66 0,00 13 064,00 52 258,66 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo pod Palmovkou 2 040 730,67 1 101 869,23 938 861,44 0,00 0,00 938 861,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Hudební divadlo v Karlíně 4 819 809,20 4 390 905,64 428 903,56 0,00 0,00 428 903,56 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská divadla pražská 2 945 478,34 2 677 076,22 268 402,12 0,00 53 000,00 215 402,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Švandovo divadlo na Smíchově 3 993 419,49 1 762 891,73 2 230 527,76 0,00 446 105,00 1 784 422,76 0,00 0,00 0,00 0,00

Minor 805 254,24 516 092,00 289 162,24 0,00 0,00 0,00 289 162,24 0,00 0,00 0,00

Symfonický orchestr

hlavního města Prahy FOK 3 630 575,74 2 526 924,82 1 103 650,92 0,00 0,00 0,00 0,00 1 103 650,92 1 597 450,88 1 307 750,29

Hvězdárna a planetárium

hlavního města Prahy 9 172 430,95 8 096 989,56 1 075 441,39 0,00 215 080,00 860 361,39 0,00 0,00 0,00 0,00

Galerie hlavního města Prahy 8 293 088,71 4 836 431,47 3 456 657,24 0,00 517 000,00 2 939 657,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzeum hlavního města Prahy 8 291 157,77 5 616 457,08 2 674 700,69 0,00 534 900,00 2 139 800,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní kulturní

památka Vyšehrad 4 523 415,31 2 749 753,33 1 773 661,98 0,00 354 730,00 1 418 931,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská knihovna v Praze 1 337 742,36 1 034 333,18 303 409,18 0,00 60 681,00 242 728,18 0,00 0,00 0,00 0,00

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:



Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvestiční

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Studio Ypsilon 7 612 537,79 4)       41 242 300,00 48 804 295,00 50 542,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo v Dlouhé
2)

       27 856 239,03 6)       67 481 400,00 92 925 285,23 636 436,80
5)

        1 775 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo na Vinohradech 42 412 238,61 104 194 000,00 146 579 713,75 26 524,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo Na zábradlí 8 444 579,52 34 450 600,00 42 587 857,71 307 075,81
5)

                          246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo Spejbla a Hurvínka 12 565 447,92 24 208 068,30 35 936 519,63 723 996,59
5)

         113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo pod Palmovkou
2)

          15 087 784,44
6)

      49 496 060,00 64 583 844,41 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hudební divadlo v Karlíně 130 115 084,47 82 190 100,00 211 617 807,05 627 377,42
5)

             60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská divadla pražská
2) 

        51 287 760,02
6)

    116 601 564,00 164 199 043,48 608 225,44
5)       

 3 082 055,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Švandovo divadlo na Smíchově 24 750 931,86
6) 

     62 909 300,00 87 726 262,59 -289 234,48
5)

           223 203,75 0,00 289 234,48 0,00 0,00 0,00 0,00

Minor 12 226 217,40 54 346 000,00 66 882 895,33 -360 303,95
5)

             49 626,02 289 162,24 71 141,71 0,00 0,00 0,00 0,00

Symfonický orchestr 3)

hlavního města Prahy FOK 27 283 124,57 144 595 100,00 169 855 512,13 1 832 712,44 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hvězdárna a planetárium

hlavního města Prahy 28 908 499,62 37 526 000,00 66 344 744,31 43 324,70 46 430,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Galerie hlavního města Prahy
2) 

      11 071 175,16
6) 

   128 085 652,10 132 827 397,79 0,00
3,5) 

    6 329 429,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzeum hlavního města Prahy
1,2)

    14 615 012,80
6)

    217 148 803,12 220 299 611,44 11 450 726,38
5)

             13 478,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní kulturní

památka Vyšehrad 8 359 884,94 33 025 200,00 40 420 751,39 964 333,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská knihovna v Praze
1,2)

 
      

33 705 096,24
6)

    410 852 797,00 440 972 310,88 549 062,09
3,4,5)

   
 
3 036 520,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) výnosy zahrnují odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státního rozpočtu a ze zahraničí

2) výnosy zahrnují nadační příspěvky, dotace státních fondů, dotace městských částí a dalších subjektů

3)
 
nevyčerpané účelové prostředky jsou ponechány do roku 2024 -  ÚZ 124, ÚZ 137, ÚZ 147

4) nevyčerpané finanční prostředky z Národního plánu obnovy, Norské fondy a MPSV ČR,

5)
 
nevyčerpané účelové prostředky budou vráceny na ZBÚ hl.m. nebo do Fondu finančního vypořádání - ÚZ 11, ÚZ 91, ÚZ 137, ÚZ 147, ÚZ 34070

6) Zahrnuje přijaté neinvestiční transfery z MK ČR, MPSV ČR, projektu OPPPR, Norské fondy, Národního plánu obnovy

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:



Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + SR investic + celkem +/-

Studio Ypsilon 50 542,79 44 441,64 0,00 6 101,15 44 441,64 0,00 0,00 0,00 0,00 50 542,79

Divadlo v Dlouhé 636 436,80 407 016,65 0,00 229 420,15 407 016,65 0,00 0,00 0,00 0,00 636 436,80

Divadlo na Vinohradech 26 524,86 1 286,00 0,00
1)

                35 238,86 1 286,00 0,00 0,00 0,00 4 542 517,65 4 579 042,51

Divadlo Na zábradlí 307 075,81 92 544,00 0,00
1)

              224 531,81 92 790,00 0,00 0,00 0,00 7 948,00 325 269,81

Divadlo Spejbla a Hurvínka 723 996,59 0,00 0,00 723 996,59 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 836 996,59

Divadlo pod Palmovkou 0,00 0,00 0,00
1)

                56 920,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00 57 760,00

Hudební divadlo v Karlíně 627 377,42 600 000,00 0,00 27 377,42 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,06 687 377,48

Městská divadla pražská 608 225,44 170 894,20 0,00
2)

           3 486 675,76 170 894,20 32 472,15 0,00 0,00 0,00 3 690 042,11

Švandovo divadlo na Smíchově 223 203,75 223 203,75 0,00
1)

                13 500,00 223 203,75 0,00 0,00 0,00 0,00 236 703,75

Minor
3)

           -310 677,93 50 745,02 0,00 0,00 49 626,02 0,00 0,00 0,00 0,00 49 626,02

Symfonický orchestr

hlavního města Prahy FOK 1 832 712,44 112 827,55 0,00 1 719 884,89 112 827,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Hvězdárna a planetárium

hlavního města Prahy 43 324,70 905,63 0,00
1)

                68 700,07 905,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Galerie hlavního města Prahy 0,00 533 000,00 0,00
2)      

     1 901 325,11 533 000,00 0,00 0,00 0,00 972 438,85 3 406 763,96

Muzeum hlavního města Prahy 11 450 726,38 11 450 726,38 0,00 0,00 11 464 204,48 9 500,00 0,00 0,00 0,00 11 473 704,48

Národní kulturní 1)

památka Vyšehrad 964 333,55 339 556,91 0,00 636 942,64 339 556,91 0,00 0,00 0,00 1 329 849,07

Městská knihovna v Praze 549 062,09 421 400,00 0,00
1,2) 

 
              

361 440,09 441 733,34 24 000,00 0,00 0,00 1 154 175,24 1 981 348,67

C e l k e m 9 492 054,54 14 654 486,17 66 812,15 0,00 0,00 8 006 928,87 32 220 281,73

1) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy 

2) zahrnuje odvod do fondu Finančního vypořádání nevyčerpaných účelových prostředků Městská knihovna v Praze (96 370,00 Kč), Galerie hl.m. Prahy (1 901 325,11 Kč) a Městská divadla pražská (3 049 344,52 Kč)

3) zahrnuje odpočitatelné položky určené k vrácení na ZBÚ hl. m. Prahy - MINOR (49 626,02 Kč)

1 832 712,44

69 605,70

2 306 348,62

od toho:



Kapitola: 07 - Bezpečnost

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2022 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Správa služeb hl. m. Prahy 27 877 064,02 16 411 987,56 11 465 076,46 0,00 2 293 015,00 9 172 061,46 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvková organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Správa služeb hl. m. Prahy 53 226 165,97     *) 398 570 541,90 441 462 918,89 10 333 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) zahrnuje proúčtování dotace na nákup humanitárního materiálu (41 441,90 Kč) 

 

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do stát. rozp. investic + celkem +/-

Správa služeb hl. m. Prahy 10 333 788,98 10 333 788,98 0,00 *) 172 510,00 10 333 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 10 506 298,98

C e l k e m 172 510,00 10 333 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 10 506 298,98

*) výnosy z prodeje majetku

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:

od toho:



Kapitola: 08 - Hospodářství

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí          Nekrytá ztráta DČ:

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2022 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Hřbitovy a pohřební služby hl. 

m. Prahy 8 786 016,54 6 517 282,54 2 268 734,00 0,00 80 919,00 323 678,06 1 864 136,94 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Hřbitovy a pohřební služby hl. 

m. Prahy *)176 219 759,88 106 344 400,00 284 145 440,70 -1 864 136,94 282 856,12 1 864 136,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) včetně  odpisů majetku pořízeného ze státních dotací ve výši 47 772,48 Kč

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do stát. rozp. investic celkem +/-

Hřbitovy a pohřební služby hl. 

m. Prahy -1 864 136,94 282 856,12 0,00 1 725 677,90 282 856,12 0,00 0,00 0,00 632 498,00 2 641 032,02

C e l k e m 1 725 677,90 282 856,12 0,00 0,00 0,00 632 498,00 2 641 032,02

Příděly ze zisku:

Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:

od toho:

Výsledek hospodaření: Nekrytý ZVH HČ:



Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č.       ze dne

Tabulka k finančnímu vypořádání podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2023  
 v Kč

Správce Zbývá k Výsledek Přijaté Zápočet investic na Ostatní položky K vypořádání 

vypořádání hospodaření zálohy   nájemném-částka zvyšující (snižující) celkem K odvodu Ponecháno k

z min. let za rok 2023 od MHMP snížení vybraného částku k vypořádání za rok 2023 vypořádání za

(+/-) v  roce 2023  nájemného pro HMP jinde nezahrnuté (+/-) rok 2024

         a b c d e f g=b+c+d+e+f h=g-i i

Acton (po PPS) 12 150 152,51 -1 787 160,76 6 100 000,00 0,00 8 843 499,73 25 306 491,48 9 498 401,38 15 808 090,10

Acton (Štěrboholy) 4 848 273,11 3 122,05 0,00 0,00 0,00 4 851 395,16 3 122,05 4 848 273,11

Acton (pozemky) 2 172 946,25 -120 704 748,46 124 723 499,73 0,00 -8 843 499,73 -2 651 802,21 0,00 -2 651 802,21

VAS 18 286 998,54 22 442 227,91 0,00 0,00 0,00 40 729 226,45 21 990 611,39 18 738 615,06

Centra (bez Ligy) 32 442 078,28 -1 563 092,35 0,00 0,00 10 000 000,00 40 878 985,93 9 774 555,63 31 104 430,30

Centra (Liga bez Revytu) 16 168 248,16 34 988 033,07 0,00 0,00 -10 000 000,00 41 156 281,23 24 367 704,15 16 788 577,08

Centra (Liga po Revytu) 30 738 517,12 22 007 735,04 0,00 0,00 0,00 52 746 252,16 29 547 480,35 23 198 771,81

Q- Facility (Veronské nám. 597)      8 305 164,28 14 771 778,03 12 478 000,00 0,00 -2 807 069,56 32 747 872,75 23 970 834,62 8 777 038,13

Q- Facility (Hlavatého 662) 26 922 394,41 5 025 762,51 0,00 0,00 0,00 31 948 156,92 5 374 083,00 26 574 073,92

Q- Facility (Trojická) 6 633 016,41 8 898 369,88 14 725 000,00 -546 166,00 0,00 29 710 220,29 21 491 231,63 8 218 988,66

Liga servis (neb.domy) 38 183 599,66 -55 351 609,40 100 000 000,00 -382 214,00 0,00 82 449 776,26 0,00 82 449 776,26

Liga servis (škol. byty) 77 200,75 3 238,97 0,00 0,00 0,00 80 439,72 3 238,97 77 200,75

Liga servis (Strahov) 19 154 878,34 -57 745 371,32 65 000 000,00 0,00 0,00 26 409 507,02 0,00 26 409 507,02

Solid 46 646 411,30 28 766 407,29 0,00 -542 033,80 0,00 74 870 784,79 56 844 285,13 18 026 499,66

Urbia 14 256 363,01 -128 806 787,02 125 000 000,00 0,00 0,00 10 449 575,99 0,00 10 449 575,99

TSK 0,00 1 481 964 062,36 0,00 -462 048,18 0,00 1 481 502 014,18 1 481 502 014,18 0,00

Technologie hl.m. Prahy 0,00 57 629 657,45 0,00 0,00 0,00 57 629 657,45 57 629 657,45 0,00

Výstaviště Praha 0,00 -104 232 178,77 150 061 825,25 0,00 0,00 45 829 646,48 0,00 45 829 646,48

Kolektory Praha 0,00 132 985 354,99 0,00 0,00 0,00 132 985 354,99 132 985 354,99 0,00

Trade Centre Praha (obch. činnost) 2 454 795,76 73 279 323,65 0,00 0,00 -40 000 000,00 35 734 119,41 33 354 945,21 2 379 174,20

Trade Centre Praha (HD činnost.) 18 540 611,57 -92 270 334,35 51 651 208,48 0,00 70 000 000,00 47 921 485,70 791 560,44 47 129 925,26

Trade Centre Praha (VH činnost) 51 265 436,67 44 371 600,14 0,00 -317 495,00 -27 192 930,44 68 126 611,37 42 454 560,84 25 672 050,53

Pozn. Ve sloupci "f" jsou zahrnuty:

1)  přesun prostředků v částce 8 843 499,73 Kč z oblasti správy Acton (pozemky) do oblasti správy Acton (PPS) 

2) přesun prostředků v částce 10 000 000,0 Kč z oblasti správy Centra (Liga bez Revytu) do oblasti správy Centra (bez Ligy)

3) snížení finančního vypořádání v oblasti správy Q Facility (Ver. nám. 597) o 2 807 069,56 Kč a současně zvýšení finančního vypořádání o stejnou částku v oblasti správy Trade Centre Praha (VH činnost) v důsledku  

převodu pohledávek mezi těmito společnostmi v souvislosti s předáním objektu Celetná 17, P1

4) přesuny prostředků ve výši 30 000 000,- Kč z oblasti správy TCP (VH činnost) do oblasti správy TCP (HD činnost) a 40 000 000,- Kč z oblasti TCP (obchodní činnost) do oblasti TCP (HD činnost) 

Ve sloupci "i" bude chybějící částka 2 651 802,21 Kč do oblasti správy Acton (pozemky) převedena z oblasti správy Acton (po PPS) .

Z toho



Příloha č. 7 k usnesení Zastupitelstva HMP č.        ze dne  

Výsledky podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2023 podává následující tabulka: 

Tabulka k hodnocení podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2023
v tis. Kč

Společnost, oblast hodnocení Náklady Z toho: Hospodářský výsledek

úplata správci služby a ostatní náklady opravy a údržba

Aktuální Plnění za % Aktuální Plnění za %  Aktuální Plnění za % Aktuální Plnění za % Aktuální Plnění za % Aktuální Plnění za %

plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění

Acton 61 483 62 624 101,9 68 595 64 407 93,9 4 500 4 365 97,0 23 010 20 933 91,0 41 085 39 109 95,2 -7 112 -1 783 -

VAS 71 150 72 889 102,4 57 000 50 447 88,5 2 800 2 765 98,8 14 950 9 838 65,8 39 250 37 844 96,4 14 150 22 442 158,6

Centra 308 600 336 191 108,9 294 280 280 759 95,4 13 000 14 095 108,4 90 930 75 361 82,9 190 350 191 303 100,5 14 320 55 432 387,1

Q - Facility 100 300 125 040 124,7 126 593 96 344 76,1 6 600 8 565 129,8 29 943 32 442 108,3 90 050 55 337 61,5 -26 293 28 696 -

Správa bytových objektů celkem 541 533 596 744 110,2 546 468 491 957 90,0 26 900 29 790 110,7 158 833 138 574 87,2 360 735 323 593 89,7 -4 935 104 787 -

Solid 146 161 157 375 107,7 122 980 128 609 104,6 15 926 15 921 100,0 23 804 33 494 140,7 83 250 79 194 95,1 23 181 28 766 124,1

Liga servis 131 000 144 147 110,0 307 440 257 241 83,7 33 730 32 366 96,0 65 658 40 747 62,1 208 052 184 128 88,5 -176 440 -113 094 -

Trade Centre Praha 338 248 379 590 112,2 440 973 354 210 80,3 125 460 125 316 99,9 209 776 142 761 68,1 105 737 86 133 81,5 -102 725 25 380 -

Sdružení Centra-Austis 4 127 6 097 147,7 5 608 6 611 117,9 1 437 2 050 142,7 42 64 152,4 4 129 4 497 108,9 -1 481 -514 -

TSK 1 145 000 1 620 158 141,5 240 120 138 194 57,6 43 000 43 000 100,0 114 032 47 121 41,3 83 088 48 073 57,9 904 880 1 481 964 163,8

Kolektory Praha 290 000 296 963 102,4 168 123 163 978 97,5 8 936 7 549 84,5 1 587 2 293 144,5 157 600 154 136 97,8 121 877 132 985 109,1

Výstaviště Praha 40 000 36 522 91,3 174 004 140 754 80,9 24 000 24 000 100,0 4 5 125,0 150 000 116 749 77,8 -134 004 -104 232 -

Technologie hl.m. Prahy 69 575 57 684 82,9 2 54 2700,0 0 0 - 2 54 2700,0 0 0 - 69 573 57 630 82,8

Správa nebytových objektů a staveb 

celkem
2 164 111 2 698 536 124,7 1 459 250 1 189 651 81,5 252 489 250 202 99,1 414 905 266 539 64,2 791 856 672 910 85,0 704 861 1 508 885 214,1

Acton (správa pozemků) 13 800 13 101 94,9 140 720 133 805 95,1 13 300 12 928 97,2 127 270 120 847 95,0 150 30 20,0 -126 920 -120 704 -

Urbia 10 000 11 570 115,7 149 577 140 377 93,8 52 577 49 558 94,3 71 000 64 960 91,5 26 000 25 859 99,5 -139 577 -128 807 -

Správa pozemků celkem 23 800 24 671 103,7 290 297 274 182 94,4 65 877 62 486 94,9 198 270 185 807 93,7 26 150 25 889 99,0 -266 497 -249 511 -

Pronájmy obj. a poz.v HOM-bez PVS 385 900 421 620 109,3 64 156 55 566 86,6 0 0 - 42 000 53 803 128,1 22 156 1 763 8,0 321 744 366 054 113,8

Pronájmy objektů v HOM - PVS 2 961 643 2 961 643 100,0 83 153 65 882 79,2 0 0 - 83 153 65 754 79,1 0 128 - 2 878 490 2 895 761 100,6

Prodej nemovitostí v HOM 860 000 3 137 488 364,8 45 000 27 596 61,3 0 0 - 45 000 27 596 61,3 0 0 - 815 000 3 109 892 381,6

Ostatní podnikatelská činnost HOM 104 800 188 857 180,2 1 000 4 0,4 0 0 - 1 000 4 0,4 0 0 - 103 800 188 853 181,9

Podnikatelská činnost - odbor OBF 177 153 86,4 2 000 1 790 89,5 0 0 - 2 000 1 790 89,5 0 0 - -1 823 -1 637 -

Podnikatelská činnost - odbor ODO 1 000 924 92,4 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 1 000 924 92,4

Podnik. činnost- ostat.odbory MHMP 49 300 62 714 127,2 15 915 14 126 88,8 0 0 - 15 915 14 126 88,8 0 0 - 33 385 48 588 145,5

Odpisy HIM u komerčně využ. obj. 0 0 - 1 140 000 1 141 723 100,2 0 0 - 1 140 000 1 141 723 100,2 0 0 - -1 140 000 -1 141 723 -

Odpisy nedobytných pohledávek 0 0 - 15 000 9 624 64,2 0 0 - 15 000 9 624 64,2 0 0 - -15 000 -9 624 -

Uplatnění cen při prodejích majetku 520 000 1 837 763 353,4 630 000 3 204 354 508,6 0 0 - 630 000 3 204 354 508,6 0 0 - -110 000 -1 366 591 -

Tvorba opravných položek 0 0 - 30 000 21 749 72,5 0 0 - 30 000 21 749 72,5 0 0 - -30 000 -21 749 -

Rezerva na havárie a nepředvíd. výdaje 0 0 - 6 179 0 0,0 0 0 - 0 0 - 6 179 0 0,0 -6 179 0 -

Podnikatelská činnost vlastního 

HMP celkem
7 612 264 11 931 113 156,7 4 328 418 6 498 204 150,1 345 266 342 478 99,2 2 776 076 5 131 443 184,8 1 207 076 1 024 283 84,9 3 283 846 5 432 909 165,4

Daň z příjmu MČ 454 383 494 675 108,9 454 383 494 675 108,9 0 0 - 454 383 494 675 108,9 0 0 - 0 0 -

Daň z příjmu vlastního HMP 0 0 - 840 531 2 205 138 262,4 0 0 - 840 531 2 205 138 262,4 0 0 - -840 531 -2 205 138 -

Podnikatelská činnost vlastního 

HMP celkem po zdanění
8 066 647 12 425 788 154,0 5 623 332 9 198 017 163,6 345 266 342 478 99,2 4 070 990 7 831 256 192,4 1 207 076 1 024 283 84,9 2 443 315 3 227 771 132,1

Výnosy



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace MČ celkem 1 2 3 4 5

č. v Kč Praha 1 Praha 2 Praha 3 Praha 4 Praha 5

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem 10 418 423,02 0,00 34 600,00 24 374,00 8 630,00 2 998 990,52

z toho: 

            přeplatky místních poplatků 1 257,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81 163 974,00 0,00 34 600,00 24 374,00 8 630,00 0,00
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109 1 121 260,97 0,00 0,00 0,00 0,00 235 522,11

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119 9 131 930,28 0,00 0,00 0,00 0,00 2 763 468,41

ostatní doplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1) 10 418 423,02 0,00 34 600,00 24 374,00 8 630,00 2 998 990,52

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m 9 627 523,16 1 546 137,00 68 061,00 0,00 1 062 477,26 369 555,27

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008 1 280 502,73 0,00 1,00 0,00 0,00 242 726,13

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010 3 185 062,95 23 390,00 68 060,00 0,00 1 059 235,26 39 761,84

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv. 5 027 460,73 1 522 747,00 0,00 0,00 3 242,00 87 067,30

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv. 134 496,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m 108 154 332,52 3 988 578,58 569 933,95 1 439 159,79 7 935 912,75 4 926 653,00

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84 420 879,15 0,00 0,00 138 440,00 0,00 0,00

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81 2 674 090,87 6 610,00 0,00 0,00 26 700,00 102 230,00

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96 6 207,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 368 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139 5 927,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90 62 916 770,69 0,00 527,50 1 000 000,00 2 142 450,00 3 493 650,00

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118 1 520 499,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127 10 912 536,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137 25 546 857,31 3 059 590,33 0,00 30 704,24 5 714 495,05 1 249 300,00
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137 511 738,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

doplatky místních poplatků 3 240 224,72 922 378,25 569 406,45 270 015,55 52 267,70 81 473,00

ostatní vratky 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4) 117 781 855,68 5 534 715,58 637 994,95 1 439 159,79 8 998 390,01 5 296 208,27

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5) -107 363 432,66 -5 534 715,58 -603 394,95 -1 414 785,79 -8 989 760,01 -2 297 217,75



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace

č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

z toho: 

            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119

ostatní doplatky

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002)

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv.

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv.

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4)

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5)

6 7 8 9 10

Praha 6 Praha 7 Praha 8 Praha 9 Praha 10

1 063 153,20 0,00 0,00 8 830,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 600,00 0,00 0,00 8 830,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 025,38 0,00 0,00 0,00 0,00

910 527,82 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 063 153,20 0,00 0,00 8 830,00 0,00

10 421,00 985 869,69 222 000,00 0,00 2 180 935,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 421,00 853 717,49 0,00 0,00 221 493,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 132 152,20 222 000,00 0,00 1 959 442,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 816 211,47 4 383 615,22 4 283 507,99 3 548 867,47 14 510 881,85

0,00 0,00 155 694,06 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 62 962,00 195 334,00 0,00 123 268,00

25,00 16,76 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,03 0,00 0,00 50,00

1 069 285,00 944 051,70 481 041,51 0,00 13 600 072,66

456 283,54 0,00 5 666,30 0,00 36 081,56

0,00 2 710 717,36 98 515,01 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 886,41 573 906,87 3 000 067,29 3 534 942,22 623 514,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262 731,52 91 960,50 347 189,82 13 925,25 127 895,53

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 826 632,47 5 369 484,91 4 505 507,99 3 548 867,47 16 691 816,85

-763 479,27 -5 369 484,91 -4 505 507,99 -3 540 037,47 -16 691 816,85



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace

č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

z toho: 

            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119

ostatní doplatky

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002)

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv.

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv.

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4)

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5)

11 12 13 14 15

Praha 11 Praha 12 Praha 13 Praha 14 Praha 15

1 147 238,37 647 397,07 0,00 2 065 948,12 153 764,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 185 711,30 0,00 0,00 22 000,00

1 142 228,37 461 685,77 0,00 2 065 948,12 131 764,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 147 238,37 647 397,07 0,00 2 065 948,12 153 764,00

460 627,15 372 395,61 495 468,85 0,00 63 352,91

0,00 327 378,00 156 488,85 0,00 63 352,91

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 338 980,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

326 130,40 45 017,61 0,00 0,00 0,00

134 496,75 0,00 0,00 0,00 0,00

2 641 925,30 4 548 333,49 23 108 240,27 5 969 129,21 161 172,48

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 177,51 584 889,78 40 930,00 30 750,00 5 680,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 35,28 0,00 4 141,24 0,00

0,00 3 907 119,47 20 000 000,00 3 963 506,40 141 517,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 252 353,09 0,00 2 888 639,15 392 193,02 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 306 485,11 49 893,71 166,60 1 555 728,03 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 909,59 6 395,25 178 504,52 22 810,52 13 975,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 102 552,45 4 920 729,10 23 603 709,12 5 969 129,21 224 525,39

-1 955 314,08 -4 273 332,03 -23 603 709,12 -3 903 181,09 -70 761,39



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace

č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

z toho: 

            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119

ostatní doplatky

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002)

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv.

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv.

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4)

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5)

16 17 18 19 20 21

Praha 16 Praha 17 Praha 18 Praha 19 Praha 20 Praha 21

0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 297 916,00

0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 222,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 693,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 297 916,00

0,00 160 293,00 536 061,36 0,00 333 035,80 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 160 293,00 409 711,36 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 126 350,00 0,00 333 035,80 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 793,75 1 650 072,30 387 248,81 49 775,18 1 635 664,34 159 049,06

0,00 0,00 1 372,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 40 751,00 79 980,00 42 514,68 395 897,50 21 870,00

0,00 6 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 651,04 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3 277,66 0,00 707 050,00 9 573,15

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 387,25

0,00 1 300 896,30 0,00 0,00 405 498,25 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 302 259,00 0,00 0,00 121 156,09 927,16

0,00 0,00 295 416,11 0,00 0,00 0,00

793,75 0,00 5 552,00 7 260,50 6 062,50 2 291,50

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 793,75 1 810 365,30 923 310,17 49 775,18 1 968 700,14 159 049,06

-150 793,75 -1 810 365,29 -923 310,17 -49 775,18 -1 968 700,14 138 866,94



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace

č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

z toho: 

            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119

ostatní doplatky

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002)

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv.

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv.

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4)

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5)

22 23 24 25 26 27

Praha 22 Běchovice Benice Březiněves Čakovice Ďáblice

47 500,00 0,00 0,00 13 290,00 434 609,63 80 828,45

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 500,00 0,00 0,00 13 290,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 188 290,38 80 828,45

0,00 0,00 0,00 0,00 246 319,25 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 500,00 0,00 0,00 13 290,00 434 609,63 80 828,45

61 041,97 4 540,45 17 236,00 0,20 108 979,43 10 463,60

10 911,98 4 540,45 17 236,00 0,00 108 979,43 10 463,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 129,99 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 945 129,86 83 339,07 0,00 5 240,17 210 291,84 109 580,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 5 240,17 15 000,00 10 960,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 909 645,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 620,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 83 282,82 0,00 0,00 165 216,84 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 434,50 56,25 0,00 0,00 30 075,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 006 171,83 87 879,52 17 236,00 5 240,37 319 271,27 120 044,03

-1 958 671,83 -87 879,52 -17 236,00 8 049,63 115 338,36 -39 215,58



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace

č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

z toho: 

            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119

ostatní doplatky

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002)

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv.

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv.

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4)

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5)

28 29 30 31 32 33

D. Chabry D.Měcholupy D.Počernice Dubeč Klánovice Koloděje

0,00 36 353,25 151 135,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 36 353,25 23 475,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 127 660,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 36 353,25 151 135,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 362,00 5 609,40

0,00 0,00 0,00 0,00 362,00 5 609,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 580,75 53 272,28 18 592,60 81,25 2 173 643,28 198,00

0,00 0,00 0,00 0,00 54 240,30 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 770,00 26 000,00 0,00 0,00 21 911,60 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 916 001,23 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 27 272,28 15 157,60 0,00 179 083,90 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 810,75 0,00 3 435,00 81,25 2 406,25 198,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 580,75 53 272,28 18 592,60 81,25 2 174 005,28 5 807,40

-164 580,75 -16 919,03 132 542,40 -81,25 -2 174 005,28 -5 807,40



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace

č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

z toho: 

            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119

ostatní doplatky

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002)

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv.

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv.

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4)

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5)

34 35 36 37 38 39

Kolovraty Královice Křeslice Kunratice Libuš Lipence

233 613,90 0,00 0,00 0,00 76 213,15 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 228,00 0,00 0,00 0,00 31 497,60 0,00

185 385,90 0,00 0,00 0,00 44 715,55 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

233 613,90 0,00 0,00 0,00 76 213,15 0,00

0,00 4 092,02 0,00 46 183,52 91 932,88 0,00

0,00 4 092,02 0,00 46 183,52 9 807,44 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 82 125,44 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

345 190,00 47 577,54 25 000,00 1 674 731,74 958 526,69 281 010,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25 000,00 235 000,00 34 300,00 50,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342 365,00 47 571,29 0,00 1 035 078,00 228 282,36 280 010,00

0,00 0,00 0,00 0,00 29 840,00 0,00

0,00 0,00 0,00 139 372,03 197 919,60 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 264 344,21 211 999,77 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 216 322,46 0,00

2 825,00 6,25 0,00 937,50 39 862,50 950,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

345 190,00 51 669,56 25 000,00 1 720 915,26 1 050 459,57 281 010,00

-111 576,10 -51 669,56 -25 000,00 -1 720 915,26 -974 246,42 -281 010,00



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace

č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

z toho: 

            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119

ostatní doplatky

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002)

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv.

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv.

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4)

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5)

40 41 42 43 44 45

Lochkov Lysolaje Nebušice Nedvězí Petrovice Př.Kopanina

0,00 0,00 0,00 0,00 1 176,51 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 176,51 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 176,51 0,00

0,00 0,00 26 418,25 35 087,00 0,00 21 742,00

0,00 0,00 17 509,98 35 087,00 0,00 21 742,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 8 908,27 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273 587,50 556 282,23 162 056,68 918 168,38 1 373 055,17 471 357,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 132,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 33 000,00 469,63 30 000,00 5 405,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 512 177,98 0,00 56 148,38 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

0,00 0,00 43 740,22 0,00 1 230 554,20 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273 587,50 0,00 117 580,08 832 020,00 137 095,97 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 11 104,25 266,75 0,00 0,00 225,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273 587,50 556 282,23 188 474,93 953 255,38 1 373 055,17 493 099,79

-273 587,50 -556 282,23 -188 474,93 -953 255,38 -1 371 878,66 -493 099,79



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace

č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

z toho: 

            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119

ostatní doplatky

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002)

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv.

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv.

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4)

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5)

46 47 48 49 50 51

Řeporyje Satalice Slivenec Suchdol Šeberov Štěrboholy

0,00 0,00 0,00 248 047,27 0,00 81,25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 29 107,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 218 940,27 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 248 047,27 0,00 81,25

0,00 11 031,00 0,00 113 752,00 0,00 7 434,78

0,00 11 031,00 0,00 23 280,00 0,00 7 434,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 90 472,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

683 473,45 1 398,75 35 681,69 33 849,50 89 719,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 000,00 14 840,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 68 949,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 20 770,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

547 073,45 0,00 18 519,19 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1 398,75 2 162,50 19 009,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

683 473,45 12 429,75 35 681,69 147 601,50 89 719,00 7 434,78

-683 473,45 -12 429,75 -35 681,69 100 445,77 -89 719,00 -7 353,53



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne     2024

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            

ZA ROK 2023 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace

č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

1. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

z toho: 

            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ÚZ 81

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

neinvestiční  ÚZ 79                                                                                                                                              

vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí hl.m. Praze-

investiční  ÚZ 79                                                                                                                                             

participativní rozpočty - neinvestiční výdaje  ÚZ 109

participativní rozpočty - investiční výdaje  ÚZ 119

ostatní doplatky

2. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.1)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

3. Odvody do SR  c e l k e m

z toho: 

volba prezidenta v roce 2023 ÚZ 98008

vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS ÚZ 98xxx

EU podpora romské menšiny (ÚZ 95032, 12002)

výkon pěstounské péče  ÚZ 13010

projekty OP VVV, MAP  ÚZ 33063

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům neinv.

ostatní vratky účel.prostř. rezort. min./st.fondům inv.

4. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

z toho: 

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční  ÚZ 84

         vratky účel. prostř. r. 2023 investiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB  ÚZ 12

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinvestiční  ÚZ 81

         vratky účel. prostř. r. 2023  neinv. mzd.pr.školy  ÚZ 96

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny neinv. ÚZ 137 

           vratky účel. prostředků r. 2023 - dotace pro MČ hl. m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - neinv. ÚZ 138

        vratky neinv. účelových prostředků  - dotace na Školství MČ HMP 

ÚZ 139
vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 -  inv. ÚZ 90

vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - neinv. ÚZ 118

        vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - neinv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na opatření v souvislosti s šířením nového typu 

koronaviru - inv. ÚZ 127

         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům Ukrajiny  - neinv. ÚZ 137
         vratky účel. prostř.r.2022 (popř.předchozích let) ponechaných k 

využití v roce 2023 - dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny - inv. ÚZ 137

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

5. Úhrn potřeb (ř.3 a ř.4)

6. Saldo FV (ř.2 - ř.5)

52 53 54 55 56 57

Troja Újezd V. Chuchle Vinoř Zbraslav Zličín

200 693,00 0,00 15 140,00 0,00 428 900,32 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 140,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 693,00 0,00 0,00 0,00 428 900,32 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 693,00 0,00 15 140,00 0,00 428 900,32 0,00

23 106,00 0,00 33 118,75 45 130,91 93 570,10 0,00

23 106,00 0,00 33 068,70 6 540,44 93 570,10 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50,05 38 590,47 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 478 920,00 16 150,00 101 269,50 5 246 757,11 488 481,71 263 412,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 000,00 16 000,00 0,00 0,00 43 600,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 232 200,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 441 920,00 0,00 0,00 3 615 499,57 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 348 850,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 138,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 71 530,00 1 276 494,78 175 576,71 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 150,00 29 739,50 5 912,76 37 105,00 11 273,75

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 502 026,00 16 150,00 134 388,25 5 291 888,02 582 051,81 263 412,30

-1 301 333,00 -16 150,00 -119 248,25 -5 291 888,02 -153 151,49 -263 412,30



Příloha č. 9 k usnesení Zastupitelstva HMP č. ze dne XX. 6. 2024

I. Úprava rozpočtu  příjmů - vratky od PO zřizovaných MČ HMP

Malostranská základní škola 91699000507 MČ Praha 1 6402 2229 33087 0416 5,80 5 817,30

Malostranská základní škola 91699000507 MČ Praha 1 6402 2229 33088 0416 2,20 2 175,00

Základní škola Brána jazyků s rozšířenou výukou 

matematiky
91699000501 MČ Praha 1 6402 2229 33087 0416 2,90 2 897,80

Základní škola nám. Curieových 91699000506 MČ Praha 1 6402 2229 33353 0416 2 815,50 2 815 511,55

Základní škola nám. Curieových 91699000506 MČ Praha 1 6402 2229 33088 0416 8,00 8 000,00

Základní škola J. Gutha-Jarkovského 91699000505 MČ Praha 1 6402 2229 33088 0416 100,70 100 670,73

Základní škola J. Gutha-Jarkovského 91699000505 MČ Praha 1 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 322,40 322 440,28

Základní škola Vodičkova 91699000503 MČ Praha 1 6402 2229 33088 0416 0,20 192,01

Školní jídelna Zlatnická 91699000954 MČ Praha 1 6402 2229 33353 0416 68,60 68 644,00

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Fakultní škola 

Pedagogické fakulty UK, Praha 2, Kladská 1
91699000517 MČ Praha 2 6402 2229 33351 0416 11,80 11 769,00

Základní škola, Praha 2, Vratislavova 13 91699000513 MČ Praha 2 6402 2229 33353 0416 82,50 82 518,11

Základní škola, Praha 2, Sázavská 5 91699000508 MČ Praha 2 6402 2229 33087 0416 17,10 17 059,00

Základní škola, Praha 2, Sázavská 5 91699000508 MČ Praha 2 6402 2229
33352                   

ZJ 100 
0416 156,80 156 821,60

Základní škola a mateřská škola, Praha 3, Chelčického 

43/2614
91699000525 MČ Praha 3 6402 2229

33352                   

ZJ 100 
0416 6,10 6 111,00

Základní škola, Praha 3, Lupáčova 1/1200 91699000531 MČ Praha 3 6402 2229 33351 0416 35,30 35 307,00

Základní škola Pražačka, Praha 3, Nad Ohradou 25/1700
91699000524 MČ Praha 3 6402 2229 33088 0416 299,10 299 129,76

Základní škola Pražačka, Praha 3, Nad Ohradou 25/1700
91699000524 MČ Praha 3 6402 2229

33352                   

ZJ 100 
0416 391,20 391 218,70

Základní škola, Praha 3, nám. Jiřího z Poděbrad 7,8/1685
91699000521 MČ Praha 3 6402 2229 33088 0416 73,00 73 000,00

Základní škola, Praha 4, Bítovská 1
91699000532 MČ Praha 4 6402 2229

33352                   

ZJ 100 
0416 178,40 178 367,50

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, 

Jeremenkova 1003
91699000534 MČ Praha 4 6402 2229 33087 0416 8,70 8 745,99

Základní škola, Praha 4, Křesomyslova 2 91699000554 MČ Praha 4 6402 2229 33087 0416 79,60 79 588,00

Základní škola, Praha 4, Křesomyslova 2 91699000554 MČ Praha 4 6402 2229
33352                   

ZJ 100 
0416 390,70 390 680,10

Základní škola, Praha 4, Na Chodovci 54 91699000553 MČ Praha 4 6402 2229
33352                   

ZJ 100 
0416 107,60 107 608,85

Základní škola, Praha 4, Na Líše 16 91699000538 MČ Praha 4 6402 2229 33353 0416 88,50 88 523,73

Základní škola s rozšířenou výukou matematiky a 

přírodovědných předmětů, Praha 4, Na Planině 1393
91699000542 MČ Praha 4 6402 2229 33086 0416 72,50 72 480,00

Základní škola s rozšířenou výukou matematiky a 

přírodovědných předmětů, Praha 4, Na Planině 1393 
91699000542 MČ Praha 4 6402 2229 33088 0416 35,30 35 295,08

Základní škola, Praha 4, Nedvědovo náměstí 140 91699000552 MČ Praha 4 6402 2229 33086 0416 43,30 43 320,00

Základní škola, Praha 4, Nedvědovo náměstí 140
91699000552 MČ Praha 4 6402 2229

33352                   

ZJ 100 
0416 164,70 164 662,72

Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Ohradní 49
91699000545 MČ Praha 4 6402 2229

33352                   

ZJ 100 
0416 28,90 28 873,66

Základní škola, Praha 4, Plamínkové 2
91699000546 MČ Praha 4 6402 2229

33352                   

ZJ 100 
0416 153,30 153 336,06

Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067 91699000550 MČ Praha 4 6402 2229 33086 0416 23,30 23 280,00

Základní škola, Praha 4, Táborská 45 91699000539 MČ Praha 4 6402 2229 33351 0416 26,60 26 558,84

Základní škola, Praha 4, Táborská 45 
91699000539 MČ Praha 4 6402 2229

33352                   

ZJ 100 
0416 47,20 47 239,50

Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při 

PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 

příspěvková organizace

91699000566 MČ Praha 5 6402 2229 33353 0416 147,00 146 955,84

Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při 

PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 

příspěvková organizace

91699000566 MČ Praha 5 6402 2229 33088 0416 0,00 20,00

Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při 

PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 

příspěvková organizace

91699000566 MČ Praha 5 6402 2229
33352                   

ZJ 100 
0416 338,00 337 983,08

Fakultní základní škola a mateřská škola Pedagogické 

fakulty Univerzity Karlovy, Praha 5 – Smíchov, Grafická 

13/1060, příspěvková organizace

91699000555 MČ Praha 5 6402 2229
33352                   

ZJ 100 
0416 422,60 422 537,12

Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - 

Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková 

organizace

91699000557 MČ Praha 5 6402 2229 33353 0416 27,90 27 905,00

Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - 

Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková 

organizace

91699000557 MČ Praha 5 6402 2229 33351 0416 11,80 11 769,00

Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - 

Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková 

organizace

91699000557 MČ Praha 5 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 283,30 283 288,60

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 

Kořenského 10/760, příspěvková organizace	
91699000567 MČ Praha 5 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 42,00 41 971,94

UZ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na finanční vypořádání dotací poskytnutých MŠMT ke krytí nákladů na 

vzdělávání školám a školským zařízením, jejichž zřizovatelem jsou městské části hl. m. Prahy

ORJ

Úprava 

rozpočtu         

(v tis.Kč)

Částka                        

(v Kč)
Organizace

Číslo akce/                          

Org.
Zřizovatel ODPA POL

1



Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, 

příspěvková organizace
91699000563 MČ Praha 5 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 98,40 98 421,28

Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 

příspěvková organizace
91699001548 MČ Praha 5 6402 2229 33088 0416 2,00 2 048,30

Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, 

příspěvková organizace
91699000564 MČ Praha 5 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 1,80 1 848,00

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U 

Santošky 1/1007, příspěvková organizace
91699000565 MČ Praha 5 6402 2229 33353         0416 87,90 87 900,00

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U 

Santošky 1/1007, příspěvková organizace
91699000565 MČ Praha 5 6402 2229 33086 0416 54,40 54 420,00

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U 

Santošky 1/1007, příspěvková organizace
91699000565 MČ Praha 5 6402 2229 33088 0416 496,00 496 000,00

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U 

Santošky 1/1007, příspěvková organizace
91699000565 MČ Praha 5 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 199,60 199 620,00

Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při 

PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, 

příspěvková organizace

91699000570 MČ Praha 5 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 232,90 232 905,10

Základní škola a Mateřská škola Červený vrch, Praha 6, 

Alžírská 26
91699000579 MČ Praha 6 6402 2229 33353 0416 7,60 7 605,00

Základní škola a Mateřská škola Antonína Čermáka, 

Praha 6
91699000574 MČ Praha 6 6402 2229 33353 0416 16,00 15 957,00

Základní škola a Mateřská škola Antonína Čermáka, 

Praha 6
91699000574 MČ Praha 6 6402 2229 33088 0416 91,40 91 424,24

Základní škola Petřiny - sever, Praha 6, Na Okraji 43 91699000581 MČ Praha 6 6402 2229 33351 0416 58,80 58 845,00

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí 

Svobody 2
91699000588 MČ Praha 6 6402 2229 33353 0416 5,10 5 121,00

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí 

Svobody 2 
91699000588 MČ Praha 6 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 71,40 71 420,26

Základní škola a Mateřská škola Emy Destinnové, Praha 

6, náměstí Svobody 3/930
91699000572 MČ Praha 6 6402 2229 33353 0416 55,70 55 745,00

Základní škola a Mateřská škola Emy Destinnové, Praha 

6, náměstí Svobody 3/930
91699000572 MČ Praha 6 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 118,70 118 669,99

Základní škola a Mateřská škola Věry Čáslavské, Praha 6
91699000573 MČ Praha 6 6402 2229 33353 0416 337,10 337 116,73

Základní škola a Mateřská škola Věry Čáslavské, Praha 6 
91699000573 MČ Praha 6 6402 2229 33087 0416 122,40 122 389,61

Základní škola a Mateřská škola Věry Čáslavské, Praha 6 
91699000573 MČ Praha 6 6402 2229 33088 0416 209,30 209 252,00

Základní škola a Mateřská škola J. A. Komenského, 

Praha 6, U Dělnického cvičiště 1
91699000575 MČ Praha 6 6402 2229 33088 0416 19,00 19 035,00

Základní škola a Mateřská škola J. A. Komenského, 

Praha 6, U Dělnického cvičiště 1 
91699000575 MČ Praha 6 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 156,80 156 822,00

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě 

Univerzity Karlovy, Praha 7,Na Výšinách 3
91699000841 MČ Praha 7 6402 2229 33353 0416 124,30 124 257,00

Základní škola Fr. Plamínkové s rozšířenou výukou jazyků 

Praha 7, Františka Křížka 2
91699000592 MČ Praha 7 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 54,90 54 930,84

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 
91699000591 MČ Praha 7 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 87,30 87 286,00

Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U 

Studánky Praha 7, Umělecká 8
91699000589 MČ Praha 7 6402 2229 33353 0416 134,50 134 469,28

Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U 

Studánky Praha 7, Umělecká 8
91699000589 MČ Praha 7 6402 2229 33088 0416 1,10 1 067,00

Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U 

Studánky Praha 7, Umělecká 8
91699000589 MČ Praha 7 6402 2229 33351 0416 0,00 0,62

Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U 

Studánky Praha 7, Umělecká 8
91699000589 MČ Praha 7 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 0,00 2,41

Základní škola, Praha 8, Hovorčovická 11
91699000600 MČ Praha 8 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 0,10 118,46

Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo 

náměstí 6
91699000606 MČ Praha 8 6402 2229 33086 0416 0,40 360,00

Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28 91699000609 MČ Praha 8 6402 2229 33353        0416 13,80 13 785,00

Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28
91699000609 MČ Praha 8 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 26,70 26 729,00

Základní škola, Praha 8, Palmovka 8
91699000605 MČ Praha 8 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 300,90 300 904,82

Základní škola Mazurská, Praha 8, Svídnická 1a
91699000602 MČ Praha 8 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 103,30 103 307,00

Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3 91699000599 MČ Praha 8 6402 2229 33353 0416 23,40 23 358,00

Mateřská škola U Vysočanského pivovaru 91699001262 MČ Praha 9 6402 2229 33353 0416 13,60 13 587,00

Základní škola Litvínovská 500 91699000615 MČ Praha 9 6402 2229 33353 0416 13,50 13 480,00

Základní škola Litvínovská 500 91699000615 MČ Praha 9 6402 2229 33087 0416 67,70 67 700,80

Základní škola Litvínovská 500 91699000615 MČ Praha 9 6402 2229 33088 0416 8,90 8 929,45

Mateřská škola, Praha 10, Kodaňská 989/14, příspěvková 

organizace
91699001275 MČ Praha 10 6402 2229 33353 0416 176,50 176 458,16

Mateřská škola, Praha 10, Vladivostocká 1034/8, 

příspěvková organizace
91699000852 MČ Praha 10 6402 2229 33353 0416 1,50 1 500,00

Základní škola, Praha 10, Gutova 1987/39, příspěvková 

organizace
91699000619 MČ Praha 10 6402 2229 33086 0416 12,90 12 960,00

Základní škola, Praha 10, Gutova 1987/39, příspěvková 

organizace
91699000619 MČ Praha 10 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 351,70 351 734,16

Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, 

příspěvková organizace
91699000626 MČ Praha 10 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 119,60 119 559,20

Základní škola, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková 

organizace
91699000625 MČ Praha 10 6402 2229 33353 0416 58,60 58 561,00

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková 

organizace
91699000629 MČ Praha 10 6402 2229 33353 0416 4,00 4 014,00

2



Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková 

organizace 
91699000629 MČ Praha 10 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 67,30 67 296,06

Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 950/1, 

příspěvková organizace
91699000633 MČ Praha 10 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 448,20 448 163,22

Základní škola, Praha 4, Donovalská 1684 91699000640 MČ Praha 11 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 102,10 102 094,32

Základní škola a mateřská škola Chodov, Praha 4, 

Květnového vítězství 57
91699000637 MČ Praha 11 6402 2229 33088 0416 41,30 41 253,00

Základní škola a mateřská škola Chodov, Praha 4, 

Květnového vítězství 57
91699000637 MČ Praha 11 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 79,00 79 025,00

Mateřská škola Srdíčko v Praze 12 91699000885 MČ Praha 12 6402 2229 33353 0416 14,60 14 607,00

Mateřská škola Zvoneček v Praze 12 91699000884 MČ Praha 12 6402 2229 33351 0416 11,80 11 769,00

Základní škola a mateřská škola ANGEL v Praze 12 91699000646 MČ Praha 12 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 44,90 44 890,60

Základní škola T. G. Masaryka v Praze 12 91699000647 MČ Praha 12 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 29,20 29 223,26

Základní škola Písnická v Praze 12 91699000654 MČ Praha 12 6402 2229 33088 0416 128,00 127 977,10

Základní škola Písnická v Praze 12 91699000654 MČ Praha 12 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 171,90 171 936,82

Základní škola Rakovského v Praze 12 91699000653 MČ Praha 12 6402 2229 33353 0416 40,70 40 740,00

Základní škola Rakovského v Praze 12 91699000653 MČ Praha 12 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 104,20 104 155,00

Základní škola a mateřská škola Smolkova v Praze 12 91699000650 MČ Praha 12 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 104,60 104 558,88

Fakultní základní škola profesora Otokara Chlupa 

Pedagogické fakulty UK, Praha 13, Fingerova 2186
91699000658 MČ Praha 13 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 66,50 66 491,26

Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 

13, Mezi Školami 2322
91699000661 MČ Praha 13 6402 2229 33353 0416 53,30 53 291,86

Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 

13, Mezi Školami 2322 
91699000661 MČ Praha 13 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 24,60 24 581,22

Základní škola Generála Janouška, Praha 9 - Černý Most, 

Dygrýnova 1006/21
91699000671 MČ Praha 14 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 187,70 187 731,62

Základní škola, Praha 9 - Hloubětín, Hloubětínská 700
91699000668 MČ Praha 14 6402 2229 33353 0416 33,90 33 900,00

Základní škola, Praha 9 - Hloubětín, Hloubětínská 700 
91699000668 MČ Praha 14 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 190,00 189 949,08

Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Vybíralova 964
91699000670 MČ Praha 14 6402 2229 33087 0416 378,50 378 535,80

Mateřská škola dánského typu, Praha 10, Libkovská 1069 91699000905 MČ Praha 15 6402 2229 33353 0416 9,50 9 553,46

Mateřská škola, Praha 10, Parmská 388 91699000906 MČ Praha 15 6402 2229 33353 0416 25,10 25 060,00

Mateřská škola, Praha 10, Trhanovské náměstí 7 91699000910 MČ Praha 15 6402 2229 33353 0416 107,80 107 805,00

Základní škola, Praha 10 - Hostivař, Kozinova 1000 91699000674 MČ Praha 15 6402 2229 33087 0416 4,20 4 212,00

Základní škola, Praha 10 - Hostivař, Kozinova 1000 91699000674 MČ Praha 15 6402 2229 33088 0416 2,70 2 684,00

Mateřská škola Laudova se speciálními třídami, Praha 6 - 

Řepy, Laudova 3/1030
91699001319 MČ Praha 17 6402 2229 33353 0416 15,30 15 303,32

Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 2250
91699000705 MČ Praha 20 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 112,00 111 980,20

Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 

1700
91699000707 MČ Praha 20 6402 2229 33353 0416 42,80 42 793,00

Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 

1700 
91699000707 MČ Praha 20 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 70,90 70 875,00

Základní škola U Obory, Praha 10, Vachkova 630 91699000714 MČ Praha 22 6402 2229 33088 0416 3,20 3 224,20

Základní škola Praha - Běchovice  91699001345 MČ Praha - Běchovice  6402 2229 33086 0416 120,50 120 480,00

Základní škola a Mateřská škola Dr. Edvarda Beneše, 

Praha-Čakovice
91699001341 MČ Praha - Čakovice 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 104,40 104 398,00

Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U 

Parkánu 17
91699001331 MČ Praha - Ďáblice 6402 2229 33087 0416 3,60 3 570,00

Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U 

Parkánu 17
91699001331 MČ Praha - Ďáblice 6402 2229 33088 0416 3,90 3 945,00

Základní škola, Starodubečská 413, Praha 10 - Dubeč 91699000715 MČ Praha - Dubeč 6402 2229 33086 0416 117,90 117 880,00

Masarykova základní škola Praha - Klánovice 91699000709 MČ Praha - Klánovice 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 78,40 78 411,00

Základní škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 91699000679 MČ Praha - Kunratice 6402 2229 33088 0416 209,00 209 000,00

Základní škola Meteorologická 91699000681 MČ Praha - Libuš 6402 2229 33353 0416 182,90 182 912,37

Základní škola Meteorologická 91699000681 MČ Praha - Libuš 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 263,10 263 100,43

Základní škola Járy Cimrmana Lysolaje 91699000699 MČ Praha - Lysolaje 6402 2229 33353 0416 2,50 2 488,00

Základní škola a mateřská škola, Praha - Nebušice 91699000698 MČ Praha - Nebušice 6402 2229 33086 0416 24,60 24 600,00

Základní škola Praha - Petrovice, příspěvková organizace
91699001360 MČ Praha - Petrovice 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 126,30 126 311,00

Mateřská škola Gagarinova 91699001327 MČ Praha - Suchdol 6402 2229 33353 0416 0,20 250,00

Mateřská škola K Roztokům 91699001326 MČ Praha - Suchdol 6402 2229 33353 0416 0,20 250,00

Základní škola Mikoláše Alše, Praha - Suchdol, 

Suchdolská 360
91699000697 MČ Praha - Suchdol 6402 2229 33353 0416 18,30 18 333,00

Základní škola Mikoláše Alše, Praha - Suchdol, 

Suchdolská 360
91699000697 MČ Praha - Suchdol 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 5,50 5 536,54

Mateřská škola Nad Parkem 91699000918 MČ Praha - Zbraslav 6402 2229 33353 0416 364,70 364 658,00

Základní škola Vladislava Vančury, Praha - Zbraslav
91699000683 MČ Praha - Zbraslav 6402 2229

33352         

ZJ 100
0416 313,40 313 429,68

Základní škola a Mateřská škola, Praha 5 - Zličín, 

Nedašovská 328 91699000686 MČ Praha - Zličín 6402 2229
33352         

ZJ 100
0416 203,90 203 866,28

C e l k e m 16 121,00 16 120 977,74

I. Úprava rozpočtu  příjmů - vratky od  MČ HMP

3



Městská část Praha 10 - odvod v rámci FV,                                

z dotací poskytnutých podle zákona č. 218/2000 Sb. 

Mateřské škole Nedvězská 2224/27 (360 000 Kč),   

Základní škole Solidarita, Brigádníků 510/14 (165 000 Kč), 

Základní škole Jakutská 1210/2 (60 000 Kč) a Základní 

škole Švehlova 2900/12 (172 500 Kč)

71630000010 MČ Praha 10 6330 4137
33090                         

ZJ 100
0416 757,50 757 500,00

C e l k e m 757,50 757 500,00

II. Úprava rozpočtu běžných výdajů 

ROZ MHMP / Přímé náklady na vzdělávání 91699000000 vratka dotace MŠMT 6402 5364 33353 0416 5 214,90 5 214 917,41

ROZ MHMP / Národní plán obnovy - doučování 

v základních školách, středních školách a 

konzervatořích

91699000000 vratka dotace MŠMT 6402 5364 33086 0416 469,80 469 780,00

ROZ MHMP / Národní plán obnovy – digitální 

učební pomůcky
91699000000 vratka dotace MŠMT 6402 5364 33087 0416 690,50 690 516,30

ROZ MHMP / Národní plán obnovy – pořízení 

mobilních digitálních technologií pro 

znevýhodněné žáky

91699000000 vratka dotace MŠMT 6402 5364 33088 0416 1 734,30 1 734 321,87

ROZ MHMP / Adaptační skupiny pro děti cizince 

migrující z Ukrajiny
91699000000 vratka dotace MŠMT 6402 5364

33090         

ZJ 100
0416 757,50 757 500,00

ROZ MHMP / Provázející učitelé ve školách – 

pokusné ověřování
91699000000 vratka dotace MŠMT 6402 5364 33351 0416 156,10 156 018,46

ROZ MHMP / Ukrajinský asistent pedagoga ve 

školách
91699000000 vratka dotace MŠMT 6402 5364

33352         

ZJ 100
0416 7 855,40 7 855 423,70

C e l k e m 16 878,50 16 878 477,74

Úprava 

rozpočtu         

(v tis.Kč)

Částka                        

(v Kč)

ROZ MHMP 

Odbor, organizace / Ukazatel
Číslo akce/                          

Org.
Účel ODPA POL UZ ORJ

ROZ MHMP 

4



Výsledek 

hospodaření

1 603,09

0,00

5 195,93

30 209,78

5 059,11

1 740,99

0,00

7,80

66,40

0,00

137,22

0,00

0,29

26,61

89,89

0,00

121,30

1,80

0,00

114,57

0,00

72,01

634,31

1,80

187,13

11,86

44,48

18,19

249,41

0,00

0,00

0,00

215,70

219,27

359,74

3,50

259,27

0,00

12,94

88,64

395,36

234,07

Výsledky hospodaření doplňkové činnosti příspěvkových organizací zřízených

v tis. Kč

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady

hl. m. Prahou k 31. 12. 2023

Kap. 01 - Rozvoj obce

IPR PRAHA 2 850,41 1 247,32

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOL 0,00 0,00

Kap. 02 - Městská infrastruktura

BOTANICKÁ ZAHRADA 19 224,97 14 029,04

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA 125 395,01 95 185,22

LESY HMP 53 061,78 48 002,66

PRAŽ. SPOL. OBNOV.ENERGIE 8 501,02 6 760,02

Kap. 03 - Doprava

ROPID 0,00 0,00

Kap. 04 - Školství, mládež a sport

ZUŠ BAJKALSKÁ  P10 10,00 2,20

ZUŠ BISKUPSKÁ  P1 69,94 3,53

ZUŠ CUKROVARSKÁ  P9 0,00 0,00

ZUŠ DUNICKÁ  P4 141,50 4,27

ZUŠ RATIBOŘICKÁ  P9 0,00 0,00

ZUŠ TRHANOVSKÉ NÁM.  P10 1,74 1,45

ZUŠ ILJI HURNÍKA  P2 37,72 11,11

ZUŠ KLAPKOVA  P8 252,71 162,81

ZUŠ UČŇOVSKÁ  P9 0,00 0,00

ZUŠ POPELKA  P5 179,30 57,99

ZUŠ JANA HANUŠE  P6 7,30 5,50

ZUŠ U PROSECKÉ ŠKOLY  P9 0,00 0,00

ZUŠ NAD ALEJÍ  P6 115,84 1,27

FZUŠ HAMU V PRAZE P5 0,00 0,00

ZUŠ ŠIMÁČKOVA  P7 196,13 124,12

ZUŠ ŠTEFÁNIKOVA  P5 829,50 195,18

ZUŠ ŠTÍTNÉHO  P3 3,60 1,80

ZUŠ TAUSSIGOVA  P8 226,20 39,06

ZUŠ OLEŠSKÁ  P10 16,60 4,74

ZUŠ BOTEVOVA  P4 72,80 28,31

ZUŠ CH.MASARYKOVÉ  P6 20,00 1,80

ZUŠ KŘTINSKÁ  P4 673,70 424,29

ZUŠ ZDERAZSKÁ  P5 0,00 0,00

ZUŠ PŠTROSSOVA  P1 0,00 0,00

ZUŠ LOUNSKÝCH  P4 0,00 0,00

DDM ULITA, NA BALKÁNĚ  P3 894,07 678,37

DDM SLEZSKÁ  P2 458,13 238,85

DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8 546,84 187,10

DDM SUCHDOL  P6 5,00 1,50

DDM ŠIMÁČKOVA  P7 912,18 652,91

DDM ŠTEFÁNIKOVA  P5 0,00 0,00

DDM JIŽNÍ MĚSTO  P4 15,50 2,55

DDM MĚŠICKÁ  P9 290,38 201,73

DDM MODŘANY 557,53 162,17

DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 522,63 288,55

1

Příloha č. 10 k usnesení Zastupitelstva HMP č.     ze dne     2024



Výsledek 

hospodaření

v tis. Kč

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady

Kap. 01 - Rozvoj obce 1 012,72

958,27

196,00

1 974,89

334,16

383,41

19,31

529,85

344,12

18,58

1 965,98

321,28

368,48

222,91

293,07

231,77

673,55

248,97

1 991,94

12 473,53

246,99

1 275,86

1 113,26

176,59

286,38

17,38

218,72

136,65

352,75

3,38

590,95

100,35

0,00

20,66

485,63

31,79

0,00

119,70

634,52

576,39

298,10

299,17

174,32

0,00

0,00

283,83

431,27

120,37

156,08

424,12

HOBBY CENTRUM 4  P4 6 005,98 4 993,26

DDM HMP KARLÍN  P8 3 916,97 2 958,70

DDM U BOROVIČEK  P6 243,35 47,34

KONZERVATOŘ NA REJDIŠTI 5 723,08 3 748,19

TANEČNÍ KONZERVATOŘ  P1 420,25 86,08

KONZERVATOŘ DUNCAN  P4 707,20 323,79

KONZERVATOŘ, VOŠ J.J.  P4 636,55 617,23

OA DUŠNÍ  P1 691,46 161,60

OA ČSL DR.E.BENEŠE P2 405,27 61,15

OA ČSL.RESSLOVA 5  P2 76,32 57,74

OA VINOHRADSKÁ  P2 3 026,33 1 060,34

OA KUBELÍKOVA  P3 668,42 347,14

OA BUBENEČ  P6 401,24 32,76

OA  HOLEŠOVICE  P7 488,40 265,48

OA HOVORČOVICKÁ 683,78 390,70

OA HEROLDOVY SADY  P10 309,68 77,91

VOŠ A SŠ.V.HOLLARA  P3 1 202,33 528,78

VOŠ a SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ 1 113,50 864,52

VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 4 780,64 2 788,70

VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P1 16 054,72 3 581,18

VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 939,23 692,24

VOŠ, SPŠ a SOŠ Podskalská 2 687,12 1 411,25

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P3 4 066,41 2 953,15

SZŠ A VZŠ ALŠOVO NÁBŘ. P1 709,34 532,74

VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6 769,76 483,38

KARLÍNSKÁ OA a VOŠE P8 258,12 240,74

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P10 1 489,03 1 270,30

VOŠ A SPŠ ODĚVNÍ  P7 248,93 112,27

SŠ NÁHORNÍ  P8 609,05 256,29

SOŠ LOGISTICKÝCH SLUŽEB 10,00 6,61

SPŠ NA PROSEKU  P9 2 336,76 1 745,81

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ 10 393,15 10 292,80

SPV SEYDLEROVA  P5 0,00 0,00

DD KLÁNOVICE  P9 767,35 746,69

DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P9 1 138,21 652,58

ŠJ ŠTEFÁNIKOVA  P5 303,10 271,31

JAZYKOVÁ ŠKOLA HL.M.PRAHY 0,00 0,00

DM NEKLANOVA  P2 154,57 34,86

DM STUDENTSKÁ  P6 763,71 129,19

DM A ŠJ LOVOSICKÁ  P9 3 912,60 3 336,21

GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ  P1 372,46 74,36

GYM. J.NERUDY HELLICHOVA 1 036,28 737,10

GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 1 344,27 1 169,94

GYM.MALOSTRANSKÉ,JOSEFSKÁ 0,00 0,00

GYM. J.G.JARKOVSKÉHO  P1 0,00 0,00

GYM. BOTIČSKÁ  P2 919,93 636,09

GYM. NA PRAŽAČCE  P3 1 035,28 604,00

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P3 320,49 200,11

GYM. OHRADNÍ  P4 369,87 213,79

GYM. BUDĚJOVICKÁ  P4 1 040,24 616,11

2



Výsledek 

hospodaření

v tis. Kč

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady

Kap. 01 - Rozvoj obce 406,59

33,88

201,04

100,96

598,80

0,00

199,39

294,70

1 038,61

299,89

174,65

336,61

654,06

602,42

85,51

88,46

553,92

927,57

1,64

7,68

24,87

600,95

230,24

577,92

0,00

296,91

212,10

1,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

550,00

355,95

0,00

0,00

92,28

25,20

78,42

59,52

336,83

77,91

390,87

0,00

259,97

0,00

196,68

0,00

0,00

GYM. OPATOV  P4 734,42 327,82

GYM. PÍSNICKÁ  P4 41,26 7,38

GYM. POSTUPICKÁ  P4 2 655,02 2 453,98

GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P4 854,44 753,47

GYM. J.H. MEZI ŠKOLAMI P5 3 470,49 2 871,68

GYM. O.PAVLA,LOUČANSKÁ P5 190,56 190,56

GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P5 455,49 256,09

GYM. NAD KAVALÍRKOU  P5 591,49 296,79

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE  P5 2 655,26 1 616,65

GYM. J.KEPLERA  P6 1 890,21 1 590,31

GYM. ARABSKÁ  P6 1 077,23 902,58

GYM. NAD ALEJÍ  P6 1 696,09 1 359,48

GYM. NAD ŠTOLOU  P7 1 741,06 1 086,99

GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P8 934,36 331,94

GYM. ÚSTAVNÍ  P8 212,73 127,21

GYM. PERNEROVA  P8 186,24 97,78

GYM. LITOMĚŘICKÁ  P9 1 449,67 895,75

GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 2 359,70 1 432,13

GYM. CHODOVICKÁ  P9 11,64 10,00

GYM. ŠPITÁLSKÁ  P9 198,74 191,06

GYM. ČAKOVICE  P9 130,00 105,13

GYM. PŘÍPOTOČNÍ  P10 1 653,90 1 052,94

GYM. OMSKÁ  P10 752,99 522,75

GYM. VODĚRADSKÁ  P10 1 465,63 887,71

GYM. MILADY HORÁKOVÉ  P4 0,00 0,00

GYMN. a HUDEB.ŠKOLA HMP 730,35 433,43

PPP FRANCOUZSKÁ  P10 379,76 167,66

PPP pro PRAHU 9 1,20 0,00

PPP PRO PRAHU 11 a 12  P4 0,00 0,00

PPP KUNCOVA  P5 0,00 0,00

PPP VOKOVICKÁ  P6 0,00 0,00

PPP pro PRAHU 7 a 8 0,00 0,00

PPP JABLOŇOVÁ  P10 0,00 0,00

JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,SŠ 3 360,50 2 810,50

GYM A ŠOS PRO ZP RADLICKÁ 553,70 197,74

ZŠ ZAHRÁDKA  P3 0,00 0,00

MŠ SPEC. NA LYSINÁCH  P4 0,00 0,00

MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYLOVA 143,98 51,70

ZŠ SPEC.,PrŠ ROOSEVELTOVA 25,20 0,00

MŠ SPEC. ŠTÍBROVA  P8 84,00 5,57

MŠ SPEC DRAHANSKÁ  P8 98,67 39,15

ZŠ a SŠ  K HERFORTA  P1 660,76 323,92

GYM,SOŠ,ZŠ A MŠ SP JEČNÁ 592,22 514,30

ZŠ PRO ŽÁKY S P.ZRAKU  P2 859,80 468,92

ZŠ,MŠ PŘI VFN KE KARLOVU 0,00 0,00

ZŠ A SŠ WALDORFSKÁ  P4 929,01 669,03

ZŠ BOLESLAVOVA  P4 0,00 0,00

SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P4 331,39 134,70

ZŠ A MŠ PŘI FTN VÍDEŇSKÁ 0,00 0,00

ZŠ A MŠ FNM V ÚVALU  P5 0,00 0,00

3



Výsledek 

hospodaření

v tis. Kč

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady

Kap. 01 - Rozvoj obce 191,89

28,60

24,44

0,00

3,42

0,00

0,00

105,18

215,57

58,79

217,46

0,00

676,64

0,00

24,50

163,52

35,38

45,77

0,00

85,15

55,06

162,85

139,22

223,20

240,89

0,00

759,87

286,59

797,51

10 774,56

484,27

131,61

623,72

425,16

291,73

280,19

54,79

872,86

2 118,80

117,86

109,20

322,52

779,17

224,73

617,82

3 967,14

213,46

2 290,39

62,56

227,79

SŠ,ZŠ,MŠ PRO SP VÝMOLOVA 383,86 191,96

ZŠ SE SP.POR.CHOVÁNÍ P5 60,40 31,80

ZŠ SE SPEC. POR.UČENÍ P6 55,92 31,47

ZŠ LOPES ČIMICE  P8 0,00 0,00

ZŠ,MŠ ZA INVALIDOVNOU  P8 14,40 10,98

ZŠ A MŠ PŘI FN BULOVKA P8 0,00 0,00

ZŠ PŘI PSYCH.NEM. BOHNICE 0,00 0,00

SŠ,ZŠ A MŠ CHOTOUŇSKÁ P10 341,90 236,72

ZŠ,MŠ LOG. MOSKEVSKÁ  P10 321,66 106,09

ZŠ SPEC. STAROSTRAŠNICKÁ 98,50 39,70

ZŠ a SŠ VINOHRADSKÁ  P2 593,78 376,32

ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 0,00 0,00

ZŠ A SŠ KUPECKÉHO  P4 2 256,66 1 580,02

ZŠ POD RADNICÍ  P5 0,00 0,00

ZŠ  LUŽINY  P5 35,75 11,24

ZŠ VOKOVICE  P6 506,61 343,08

ZŠ TOLERANCE MOCHOVSKÁ P9 477,19 441,80

MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 55,60 9,82

ZŠ a SŠ VACHKOVA  P10 0,00 0,00

ZŠ PRÁČSKÁ  P10 129,38 44,23

SPŠ SDĚLOVACÍ TECHNIKY P1 1 164,50 1 109,44

VOŠ A SUŠ TEXTIL.ŘEMESEL 476,97 314,12

MASARYKOVA SŠ CHEMICKÁ P1 737,83 598,61

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P1 1 227,72 1 004,52

SPŠ ELEKTROTECH.JEČNÁ  P2 1 404,07 1 163,18

SŠ WALDORFSKÉ LYCEUM  P4 0,00 0,00

SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P4 4 221,11 3 461,24

VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ P4 1 020,56 733,96

SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLOVA 2 696,87 1 899,36

HOT.ŠKOLA A GYM. RADLICKÁ 22 220,20 11 445,64

SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ  P9 1 440,41 956,13

SPŠ ELTECH.V ÚŽLABINĚ P10 543,69 412,07

SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 5 526,90 4 903,18

HOTELOVÁ ŠKOLA VRŠOVICKÁ 679,36 254,20

SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ P10 2 037,70 1 745,96

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P2 506,00 225,80

OU VYŠEHRAD  P2 157,95 103,16

SOU OHRADNÍ  P4 5 123,48 4 250,62

AK.ŘEMESEL ZELENÝ PRUH P4 28 620,77 26 501,96

SŠ, VOŠ UM. A ŘEMESLNÁ P5 1 204,84 1 086,97

SOŠ PRAHA 5,  DRTINOVA 123,63 14,43

SŠ DOSTIH. A JEZDECTVÍ P5 654,30 331,78

SOU PRAHA-RADOTÍN 1 665,16 885,98

SOŠ CIVILNÍHO LETECTVÍ P6 506,26 281,53

SOU KADEŘNICKÉ  P8 1 642,12 1 024,30

SOŠ JAROV P9 24 695,23 20 728,09

VOŠIS A SŠ NOVOVYSOČANSKÁ 2 220,54 2 007,07

SOU GASTRON. A PODNIKÁNÍ 15 204,43 12 914,03

SOŠ PRO ADM. EU  LIPÍ  P9 531,67 469,10

SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOVICE 405,96 178,16

4



Výsledek 

hospodaření

v tis. Kč

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady

Kap. 01 - Rozvoj obce 385,26

1 277,55

2 866,83

886,24

4 526,49

0,00

0,00

0,00

1 108,97

550,00

18,12

71,54

505,82

113,56

403,02

126,34

304,17

-282,10

248,64

959,15

215,64

0,00

31,94

23,51

1 264,58

53,24

0,00

56,61

179,98

69,62

8,90

87,64

320,94

424,36

527,12

139,47

5,00

2 230,52

191,37

727,04

199,88

268,40

65,32

938,86

428,90

289,16

24,57

3 456,65

SŠ GASTRONOMIE  P10 1 033,36 648,10

SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ 3 182,40 1 904,85

SŠ AUTOMOBILNÍ A INF. 8 257,87 5 391,04

Kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 1 638,46 752,21

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA 22 109,47 17 582,97

MĚST. NEMOCNICE NÁS. PÉČE 0,00 0,00

METROPOL.  ZDRAV. SERVIS 0,00 0,00

CENTR.LÉČ.REHABILITACE 0,00 0,00

CS a DĚT.DOMOV CH.MASARYKOVÉ 2 081,43 972,45

JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,SŠ 3 360,50 2 810,50

DpS HORTENZIE 467,37 449,25

DpS KRČ 1 206,68 1 135,14

DpS CHODOV 1 774,16 1 268,33

DpS HÁJE 445,74 332,18

DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 697,71 294,69

DpS ĎÁBLICE 836,20 709,85

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 4 770,29 4 466,11

DpS KOBYLISY 1 148,38 1 430,49

DpS MALEŠICE 671,51 422,86

DpS  ZAHRADNÍ MĚSTO 7 097,74 6 138,58

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 225,50 9,86

DS DOBŘICHOVICE 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 69,00 37,05

DZR TEREZÍN 77,04 53,53

PALATA-DOM.PRO ZRAK.POS 2 361,97 1 097,38

DOZP KYTLICE 1 419,97 1 366,72

DOMOV MAXOV 0,00 0,00

DOZP LOCHOVICE 56,61 0,00

ICOZP HORNÍ POUSTEVNA 352,73 172,75

DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA 306,54 236,92

DOMOV RUDNÉ U NEJDKU 13,95 5,05

DOZP LEONTÝN 323,68 236,03

CENTRUM KOM.SL. PRO ŽIVOT 773,00 452,05

DOZP SULICKÁ 896,07 471,71

ICSS ODLOCHOVICE 2 229,10 1 701,97

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK 869,33 729,86

CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAHA 1 966,80 1 961,80

Kap. 06 - Kultura a cestovní ruch

ŠVANDOVO DIVADLO 3 993,41 1 762,89

DIVADLO V DLOUHÉ 498,10 306,73

DIVADLO NA VINOHRADECH 2 764,96 2 037,92

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 1 239,46 1 039,58

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ 2 945,47 2 677,07

DIVADLO S + H 133,14 67,82

DIVADLO POD PALMOVKOU 2 040,73 1 101,86

HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 4 819,80 4 390,90

MINOR 805,25 516,09

STUDIO YPSILON 379,83 355,25

GALERIE HL.M.PRAHY 8 293,08 4 836,43

5



Výsledek 

hospodaření

v tis. Kč

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady

Kap. 01 - Rozvoj obce 1 103,65

2 674,70

1 773,66

1 075,44

303,40

11 465,07

2 268,73

SYMFONICKÝ ORCHESTR FOK 3 630,57 2 526,92

MUZEUM HL.M. PRAHY 8 291,15 5 616,45

16 411,98

NKP VYŠEHRAD 4 523,41 2 749,75

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM 9 172,43 8 096,98

Kap. 08 - Hospodářství

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE 1 337,74 1 034,33

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 8 786,01 6 517,28

Kap. 07 - Bezpečnost

SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRAHY 27 877,06

6



Příloha č. 11 k usnesení Zastupitelstva HMP č.     ze dne 

Výnosy z prodeje majetku k 31. 12. 2023

v Kč

Zůstatek účtu Použito k vykrytí Odvod do fondu

349/0030 ztráty z HČ  Fin. vyp. PO

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 187 250,04 0,00 187 250,04

Lesy hl. m. Prahy 82 644,64 0,00 82 644,64

ROPID 362 773,55 0,00 362 773,55

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou  23 2 000,00 0,00 2 000,00

VOŠ a SUŠ textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 16 800,00 0,00 16 800,00

SŠ dostihového sportu a jezdectví, Praha 5, U Závodiště 45 000,00 0,00 45 000,00

DOZP Lochovice 40 000,00 0,00 40 000,00

Domov Maxov 12 128,00 0,00 12 128,00

DS Elišky Purkyňové 38 000,00 0,00 38 000,00

Městská knihovna hl. m. Prahy 137 408,00 0,00 137 408,00

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 26 281,00 0,00 26 281,00

Švandovo divadlo na Smíchově 13 500,00 0,00 13 500,00

NKP Vyšehrad 12 166,00 0,00 12 166,00

Divadlo pod Palmovkou 56 920,00 0,00 56 920,00

Divadlo na Vinohradech 10 000,00 0,00 10 000,00

Divadlo Na zábradlí 10 000,00 0,00 10 000,00

Správa služeb hl. m. Prahy 172 510,00 0,00 172 510,00

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy 1 725 677,90 0,00 1 725 677,90

C E L K E M 2 951 059,13 0,00 2 951 059,13

Příspěvková organizace



I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

OBF MHMP 0091188000000 vyúčtování investičních akcí z FRDB z roku 2023 8115 00000012 0811 71 533,60 71 533 605,37

C e l k e m

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování 

ODPA POL

OBF MHMP 0091188000000

zvýšení fondu Rozvoje dostupného bydlení na 

území hl. m. Prahy 8115 00000012 0811 71 533,60 71 533 605,37

C e l k e m

Příloha č. 12 k usnesení Zastupitelstva HMP č.      ze dne 

Částka v Kč

Úprava rozpočtu 

(v Kč)

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace

Odbor/Organizace

POLODPA UZÚčel / Název akce
Úprava rozpočtu 

(v tis. Kč)

Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu 

(v tis. Kč)

ORJ

UZ ORJ



                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Základní škola, Praha 4, 

Nedvědovo náměstí 140 
0091699000552

vratka fin. prostředků z MŠMT - 

Ukrajinský asistent pedagoga ve 

školách

6402 2229 33352 100 0416 2,60 2 563,00

Základní škola a mateřská 

škola Barrandov, Praha 5 - 

Hlubočepy, Chaplinovo nám. 

1/615

0091699000557

vratka fin. prostředků z MŠMT - 

Národní plán obnovy - doučování 

v základních školách, středních 

školách a konzervatořích

6402 2229 33086 0 0416 0,40 406,00

Základní škola a mateřská 

škola Praha 5 - Radlice, 

Radlická 140/115

0091699000558

vratka fin. prostředků z MŠMT - 

Ukrajinský asistent pedagoga ve 

školách

6402 2229 33352 100 0416 3,90 3 892,00

Základní škola T. G. 

Masaryka Praha 7, Ortenovo 

náměstí 34 

0091699000595

vratka fin. prostředků z MŠMT - 

Ukrajinský asistent pedagoga ve 

školách

6402 2229 33352 100 0416 6,50 6 493,00

Základní škola, Praha 9 - 

Hloubětín, Hloubětínská 700 
0091699000668

vratka fin. prostředků z MŠMT - 

Ukrajinský asistent pedagoga ve 

školách

6402 2229 33352 100 0416 0,90 956,00

C e l k e m 14,3 14 310,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů

ROZ MHMP 0091699000000

dodatečné finanční vypořádání k 

poskytnuté dotaci z MŠMT na 

základě  výzvy 

6402 5364 33086 0 0416 0,40 406,00

ROZ MHMP 0091699000000

dodatečné finanční vypořádání k 

poskytnuté dotaci z MŠMT na 

základě  výzvy 

6402 5364 33352 100 0416 13,90 13 904,00

C e l k e m 14,3 14 310,00

Účel / Název akce ODPA POL

UZ ORJZJ

Úprava 

rozpočtu         

(v tis. Kč)

Příloha č. 13 k usnesení Zastupitelstva HMP č.    ze dne    2024

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na dodatečné vratky dotací poskytnutých MŠMT 

školám a školským zařízením, jejichž zřizovatelem jsou městské části hl. m. Prahy, na základě výzvy k vratce

Částka                   

(v Kč)

ZJUZ ORJ

Úprava 

rozpočtu         

(v tis. Kč)

Částka                   

(v Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL

Odbor/Organizace Číslo akce



Příloha č.  14 k usnesení Zastupitelstva HMP č.      ze dne     2024

1) Úprava rozpočtu vl. hl. m. Prahy ve vazbě na finanční vypořádání dotací poskytnutých v roce 2023 
MČ hl. m. Prahy z Ministestva financí a resortních ministerstev

a) Úprava rozpočtu příjmů vl. hl. m. Prahy - pol. 4137 - přijetí fin. prostředků od  MČ HMP (strana MD)

Městská část Číslo akce Název akce ODPA POL ÚZ ZJ ORJ

Úprava 
rozpočtu       
(v tis. Kč)

Skutečnost                 
(v Kč)

Praha 1 0071631000001 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 23,4 23 390,00

Praha 2 0071631000002 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 68,1 68 060,00

Praha 4 0071631000004 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 1 059,2 1 059 235,26

Praha 5 0071631000005 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 39,8 39 761,84

Praha 6 0071631000006 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 10,4 10 421,00

Praha 7 0071631000007 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 853,7 853 717,49

Praha 10 0071631000010 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 221,5 221 493,00

Praha 13 0071631000013 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 339,0 338 980,00

Praha 17 0071631000017 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 160,3 160 293,00

Praha 18 0071631000018 Výkon pěstounské péče 6330 4137 13010 0516 409,7 409 711,36

13010 Celkem 3 185,1 3 185 062,95

Praha 5 0071631000005 Výkon soc. práce 6330 4137 13015 0516 0,5 518,50

Praha 12 0071631000012 Výkon soc. práce 6330 4137 13015 0516 0,3 304,71

Praha 20 0071631000020 Výkon soc. práce 6330 4137 13015 0516 333,0 333 035,80

Praha 22 0071631000022 Výkon soc. práce 6330 4137 13015 0516 50,1 50 129,99

13015 Celkem 383,9 383 989,00

Praha 8 0071631000008 Obec přátelská rodině a  seniorům 6330 4137 13025 0516 4,0 4 000,00

13025 Celkem 4,0 4 000,00

Praha 8 0071631000008 Sociální služby 6330 4137 13305 0516 218,0 218 000,00

Praha 10 0071631000010 Sociální služby 6330 4137 13305 0516 1 201,9 1 201 942,00

13305 Celkem 1 419,9 1 419 942,00

Březiněves 0071635000025 JSDH vybavení 6330 4137 14004 0716 0,0 0,20

Libuš 0071635000038 JSDH vybavení 6330 4137 14004 0716 41,2 41 221,04

Nebušice 0071635000042 JSDH vybavení 6330 4137 14004 0716 8,9 8 908,27

V. Chuchle 0071635000054 JSDH vybavení 6330 4137 14004 0716 0,1 50,05

14004 Celkem 50,2 50 179,56

Praha 4 0071646000004
Integrace cizinců - držitelé dočas. 
ochrany 6330 4137 14007 100 0616 3,2 3 242,00

Praha 5 0071646000005
Integrace cizinců - držitelé dočas. 
ochrany 6330 4137 14007 100 0616 86,5 86 548,80

Praha 7 0071646000007
Integrace cizinců - držitelé dočas. 
ochrany 6330 4137 14007 100 0616 132,2 132 152,20

Praha 11 0071646000011
Integrace cizinců - držitelé dočas. 
ochrany 6330 4137 14007 100 0616 326,1 326 130,40

Praha 12 0071646000012
Integrace cizinců - držitelé dočas. 
ochrany 6330 4137 14007 100 0616 44,7 44 712,90

Praha 18 0071646000018
Integrace cizinců - držitelé dočas. 
ochrany 6330 4137 14007 100 0616 126,4 126 350,00

Libuš 0071646000038
Integrace cizinců - držitelé dočas. 
ochrany 6330 4137 14007 100 0616 40,9 40 904,40

Suchdol 0071646000049
Integrace cizinců - držitelé dočas. 
ochrany 6330 4137 14007 100 0616 90,5 90 472,00

Vinoř 0071646000055
Integrace cizinců - držitelé dočas. 
ochrany 6330 4137 14007 100 0616 38,6 38 590,47

14007 Celkem 889,1 889 103,17

Praha 11 0082014000011 Rozšíření kamerového systému (inv) 6330 4251 14990 0716 134,5 134 496,75

14990 Celkem 134,5 134 496,75

Praha 1 0071645000001
prevence dopadů zátěže pracovníků 
nem. Na Františku 6330 4137 35026 0516 1 522,8 1 522 747,00

35026 Celkem 1 522,8 1 522 747,00

Mezisoučet - vratky nevyčerpaných dotací poskytnutých z resortních ministerstev 7 589,5 7 589 520,43

Praha 2 0071641000002 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 0,0 1,00

Praha 5 0071641000005 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 242,7 242 726,13

Praha 12 0071641000012 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 327,4 327 378,00

Praha 13 0071641000013 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 156,5 156 488,85



Praha 15 0071641000015 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 63,3 63 352,91

Praha 22 0071641000022 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 10,9 10 911,98

Běchovice 0071641000023 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 4,6 4 540,45

Benice 0071641000024 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 17,2 17 236,00

Čakovice 0071641000026 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 109,0 108 979,43

Ďáblice 0071641000027 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 10,5 10 463,60

Klánovice 0071641000032 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 0,4 362,00

Koloděje 0071641000033 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 5,6 5 609,40

Královice 0071641000035 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 4,1 4 092,02

Kunratice 0071641000037 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 46,2 46 183,52

Libuš 0071641000038 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 9,8 9 807,44

Nebušice 0071641000042 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 17,5 17 509,98

Nedvězí 0071641000043 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 35,1 35 087,00

P. Kopanina 0071641000045 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 21,7 21 742,00

Satalice 0071641000047 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 11,0 11 031,00

Suchdol 0071641000049 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 23,3 23 280,00

Štěrboholy 0071641000051 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 7,4 7 434,78

Troja 0071641000052 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 23,1 23 106,00

V. Chuchle 0071641000054 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 33,1 33 068,70

Vinoř 0071641000055 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 6,5 6 540,44

Zbraslav 0071641000056 Volba prezidenta v roce 2023 6330 4137 98008 0916 93,6 93 570,10

98008 Celkem 1 280,5 1 280 502,73

Mezisoučet - vratky nevyčerpaných dotací poskytnutých z MF 1 280,5 1 280 502,73

Celkový součet 8 870,0 8 870 023,16

b) Úprava rozpočtu běžných výdajů - odvod v rámci FV za rok 2023 resortním min. a MF (strana DAL)

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 23,4 23 390,00

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 68,1 68 060,00

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 1 059,2 1 059 235,26

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 39,8 39 761,84

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 10,4 10 421,00

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 853,7 853 717,49

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 221,5 221 493,00

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 339,0 338 980,00

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 160,3 160 293,00

Úřad práce 0071631000000 Výkon pěstounské péče 6402 5364 13010 0516 409,7 409 711,36

MPSV 0071631000000 Výk soc. práce 6402 5364 13015 0516 0,5 518,50

MPSV 0071631000000 Výk soc. práce 6402 5364 13015 0516 0,3 304,71

MPSV 0071631000000 Výk soc. práce 6402 5364 13015 0516 333,0 333 035,80

MPSV 0071631000000 Výk soc. práce 6402 5364 13015 0516 50,1 50 129,99

MPSV 0071631000000 Obec přátelská seniorům 6402 5364 13016 0516 4,0 4 000,00

MPSV 0098299000000 Sociální služby (vratka od MČ P 10) 6402 5364 13305 0582 218,0 218 000,00

MPSV 0098299000000 Sociální služby (vratka od MČ P 8) 6402 5364 13305 0582 1 201,9 1 201 942,00

MV 0071635000000 JSDH vybavení 6402 5364 14004 0716 0,0 0,20

MV 0071635000000 JSDH vybavení 6402 5364 14004 0716 41,2 41 221,04

MV 0071635000000 JSDH vybavení 6402 5364 14004 0716 8,9 8 908,27

MV 0071635000000 JSDH vybavení 6402 5364 14004 0716 0,1 50,05

MV 0071646000000 Integr cizinců 6402 5364 14007 100 0616 3,2 3 242,00

MV 0071646000000 Integr cizinců 6402 5364 14007 100 0616 86,5 86 548,80

MV 0071646000000 Integr cizinců 6402 5364 14007 100 0616 132,2 132 152,20

MV 0071646000000 Integr cizinců 6402 5364 14007 100 0616 326,1 326 130,40

MV 0071646000000 Integr cizinců 6402 5364 14007 100 0616 44,7 44 712,90

MV 0071646000000 Integr cizinců 6402 5364 14007 100 0616 126,4 126 350,00

MV 0071646000000 Integr cizinců 6402 5364 14007 100 0616 40,9 40 904,40

MV 0071646000000 Integr cizinců 6402 5364 14007 100 0616 90,5 90 472,00

MV 0071646000000 Integr cizinců 6402 5364 14007 100 0616 38,6 38 590,47

ZJ ORJ
Úprava 

rozpočtu           
(v tis. Kč)

Skutečnost             
(v Kč)

Odvod v rámci FV za 
rok 2021 na:

Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ



MV 0082014000000 Rozšíření kamerového systému (inv) 6330 4251 14990 0716 134,5 134 496,75

MZDr. 0071645000000 Vzdělávání pracovníků 6402 5364 35026 0516 1 522,8 1 522 747,00

Celkem odvody na  resortní min. a na MF v rámci FV za rok 2023 7 589,5 7 589 520,43

c) Financování - tř. 8 (strana DAL)

vl. HMP 0071641000000
Volba prezidenta v roce 2023 - 
přijaté vratky od MČ 000 8115 98008 0916 1 280,5 1 280 502,73

C e l k e m 1 280,5 1 280 502,73

2) Úprava rozpočtu vl. hl. m. Prahy ve vazbě na finanční vypořádání dotací poskytnutých v roce 2023 a dříve
MČ hl. m. Prahy z rozpočtu HMP

a) Úprava rozpočtu příjmů vl. HMP - pol. 4137 - přijetí fin. prostředků od MČ HMP (strana MD)

Praha 1 0071642000001 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 6,60 6 610,00

Praha 1 0071642000001 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 3 059,60 3 059 590,33

Praha 1 0071642000001 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 922,40 922 378,25

Praha 2 0071642000002 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 569,40 569 406,45

Praha 3 0071642000003 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 30,70 30 704,24

Praha 3 0071642000003 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 270,00 270 015,55

Praha 4 0071642000004 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 26,70 26 700,00

Praha 4 0071642000004 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 5 714,50 5 714 495,05

Praha 4 0071642000004 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 52,30 52 267,70

Praha 5 0071642000005 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 102,20 102 230,00

Praha 5 0071642000005 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 1 249,30 1 249 300,00

Praha 5 0071642000005 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 81,50 81 473,00

Praha 6 0071642000006 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 96 1016 0,00 25,00

Praha 6 0071642000006 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 118 1016 456,30 456 283,54

Praha 6 0071642000006 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 27,90 27 886,41

Praha 6 0071642000006 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 262,70 262 731,52

Praha 7 0071642000007 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 63,00 62 962,00

Praha 7 0071642000007 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 96 1016 0,00 16,76

Praha 7 0071642000007 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 139 1016 0,00 0,03

Praha 7 0071642000007 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 2 710,70 2 710 717,36

Praha 7 0071642000007 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 573,90 573 906,87

Praha 7 0071642000007 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 92,00 91 960,50

Praha 8 0071642000008 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 195,30 195 334,00

Praha 8 0071642000008 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 118 1016 5,70 5 666,30

Praha 8 0071642000008 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 98,50 98 515,01

Praha 8 0071642000008 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 3 000,10 3 000 067,29

Praha 8 0071642000008 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 347,20 347 189,82

Praha 9 0071642000009 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 3 534,90 3 534 942,22

Praha 9 0071642000009 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 13,90 13 925,25

Praha 10 0071642000010 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 123,30 123 268,00

Praha 10 0071642000010 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 139 1016 0,10 50,00

Praha 10 0071642000010 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 118 1016 36,10 36 081,56

Praha 10 0071642000010 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 623,50 623 514,10

Praha 10 0071642000010 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 127,90 127 895,53

Praha 11 0071642000011 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 66,20 66 177,51

Praha 11 0071642000011 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 1 252,30 1 252 353,09

Praha 11 0071642000011 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 1 306,50 1 306 485,11

Praha 11 0071642000011 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 16,90 16 909,59

Praha 12 0071642000012 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 584,90 584 889,78

Praha 12 0071642000012 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 139 1016 0,00 35,28

ORJ
Úprava 

rozpočtu          
(v tis. Kč)

Skutečnost             
(v Kč)

ZJ

Dočasně volné zdroje - včetně předfinancování  - třída 8 (DAL)

Odbor/Organiz. Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL ZJ UZ ORJ
Úprava 

rozpočtu     
(v tis. Kč)

Částka v Kč



Praha 12 0071642000012 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 49,90 49 893,71

Praha 12 0071642000012 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 6,40 6 395,25

Praha 13 0071642000013 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 40,90 40 930,00

Praha 13 0071642000013 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 2 888,60 2 888 639,15

Praha 13 0071642000013 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 0,20 166,60

Praha 13 0071642000013 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 178,50 178 504,52

Praha 14 0071642000014 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 30,80 30 750,00

Praha 14 0071642000014 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 139 1016 4,10 4 141,24

Praha 14 0071642000014 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 392,20 392 193,02

Praha 14 0071642000014 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 1 555,70 1 555 728,03

Praha 14 0071642000014 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 22,80 22 810,52

Praha 15 0071642000015 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 5,70 5 680,00

Praha 15 0071642000015 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 14,00 13 975,01

Praha 16 0071642000016 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 120,00 120 000,00

Praha 16 0071642000016 Ostatní vratky 6330 4137 - 81 1016 30,00 30 000,00

Praha 16 0071642000016 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,80 793,75

Praha 17 0071642000017 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 40,70 40 751,00

Praha 17 0071642000017 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 96 1016 6,20 6 166,00

Praha 17 0071642000017 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 1 300,90 1 300 896,30

Praha 17 0071642000017 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 302,20 302 259,00

Praha 18 0071642000018 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 80,00 79 980,00

Praha 18 0071642000018 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 139 1016 1,70 1 651,04

Praha 18 0071642000018 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 5,50 5 552,00

Praha 19 0071642000019 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 42,50 42 514,68

Praha 19 0071642000019 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 7,30 7 260,50

Praha 20 0071642000020 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 395,90 395 897,50

Praha 20 0071642000020 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 405,50 405 498,25

Praha 20 0071642000020 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 121,20 121 156,09

Praha 20 0071642000020 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 6,10 6 062,50

Praha 21 0071642000021 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 21,90 21 870,00

Praha 21 0071642000021 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 118 1016 124,40 124 387,25

Praha 21 0071642000021 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 0,90 927,16

Praha 21 0071642000021 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 2,30 2 291,50

Praha 22 0071642000022 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 139 1016 0,10 50,00

Praha 22 0071642000022 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 35,40 35 434,50

Běchovice 0071642000023 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 83,30 83 282,82

Běchovice 0071642000023 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,10 56,25

Březiněves 0071642000025 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 5,20 5 240,17

Čakovice 0071642000026 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 15,00 15 000,00

Čakovice 0071642000026 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 165,20 165 216,84

Čakovice 0071642000026 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 30,10 30 075,00

Dolní Chabry 0071642000028 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 5,80 5 810,75

Ďáblice 0071642000027 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 11,00 10 960,00

Ďáblice 0071642000027 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 118 1016 98,60 98 620,43

Dolní Chabry 0071642000028 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 158,80 158 770,00

Dolní Měcholupy 0071642000029 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 26,00 26 000,00

Dolní Měcholupy 0071642000029 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 27,30 27 272,28

Dolní Počernice 0071642000030 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 15,20 15 157,60

Dolní Počernice 0071642000030 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 3,40 3 435,00

Dubeč 0071642000031 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,10 81,25

Klánovice 0071642000032 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 21,90 21 911,60

Klánovice 0071642000032 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 179,10 179 083,90

Klánovice 0071642000032 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 2,40 2 406,25

Koloděje 0071642000033 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,20 198,00

Kolovraty 0071642000034 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 2,80 2 825,00

Královice 0071642000035 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,00 6,25

Křeslice 0071642000036 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 25,00 25 000,00

Kunratice 0071642000037 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 235,00 235 000,00

Kunratice 0071642000037 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 139,40 139 372,03

Kunratice 0071642000037 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 264,30 264 344,21

Kunratice 0071642000037 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,90 937,50

Libuš 0071642000038 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 34,30 34 300,00



Libuš 0071642000038 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 118 1016 29,80 29 840,00

Libuš 0071642000038 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 197,90 197 919,60

Libuš 0071642000038 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 212,00 211 999,77

Libuš 0071642000038 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 39,90 39 862,50

Lipence 0071642000039 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,90 950,00

Lipence 0071642000039 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 0,10 50,00

Lochkov 0071642000040 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 273,60 273 587,50

Lysolaje 0071642000041 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 33,00 33 000,00

Lysolaje 0071642000041 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 11,10 11 104,25

Nebušice 0071642000042 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 0,50 469,63

Nebušice 0071642000042 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 43,70 43 740,22

Nebušice 0071642000042 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 117,60 117 580,08

Nebušice 0071642000042 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,30 266,75

Nedvězí 0071642000043 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 30,00 30 000,00

Nedvězí 0071642000043 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 832,00 832 020,00

Petrovice 0071642000044 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 5,40 5 405,00

Petrovice 0071642000044 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 1 230,50 1 230 554,20

Petrovice 0071642000044 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 137,10 137 095,97

Přední Kopanina 0071642000045 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 118 1016 400,00 400 000,00

Přední Kopanina 0071642000045 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,20 225,00

Řeporyje 0071642000046 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 100 137 1016 136,40 136 400,00

Řeporyje 0071642000046 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 547,10 547 073,45

Satalice 0071642000047 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 1,40 1 398,75

Slivenec 0071642000048 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 15,00 15 000,00

Slivenec 0071642000048 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 18,50 18 519,19

Slivenec 0071642000048 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 2,20 2 162,50

Suchdol 0071642000049 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 14,80 14 840,00

Suchdol 0071642000049 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 19,00 19 009,50

Šeberov 0071642000050 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 118 1016 20,80 20 770,00

Troja 0071642000052 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 37,00 37 000,00

Újezd 0071642000053 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 16,00 16 000,00

Újezd 0071642000053 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 0,10 150,00

Velká Chuchle 0071642000054 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 71,50 71 530,00

Velká Chuchle 0071642000054 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 29,70 29 739,50

Vinoř 0071642000055 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 118 1016 348,80 348 850,00

Vinoř 0071642000055 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 1 276,50 1 276 494,78

Vinoř 0071642000055 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 5,90 5 912,76

Zbraslav 0071642000056 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 - 81 1016 43,60 43 600,00

Zbraslav 0071642000056 Účelové prostředky r. 2023 6330 4137 100 137 1016 232,20 232 200,00

Zbraslav 0071642000056 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 100 137 1016 175,60 175 576,71

Zbraslav 0071642000056 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 37,10 37 105,00

Zličín 0071642000057 Účelové prostředky r. 2022 6330 4137 - 127 1016 252,10 252 138,55

Zličín 0071642000057 Doplatky místních poplatků 6330 4137 - - 1016 11,30 11 273,75

Celkem odvody MČ na HMP v rámci FV s HMP za rok 2023 44 304,90 44 304 944,11

b) Úprava rozpočtu příjmů vl. HMP - pol. 4251 - přijetí fin. prostředků od MČ HMP (strana MD)

Praha 2 0071642000002 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 0,50 527,50

Praha 3 0071642000003 Účelové prostředky r. 2023 6330 4251 - 84 1016 138,40 138 440,00

Praha 3 0071642000003 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 1 000,00 1 000 000,00

Praha 4 0071642000004 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 2 142,50 2 142 450,00

Praha 5 0071642000005 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 3 493,70 3 493 650,00

Praha 6 0071642000006 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 1 069,30 1 069 285,00

Praha 7 0071642000007 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 944,10 944 051,70

Praha 8 0071642000008 Účelové prostředky r. 2023 6330 4251 - 84 1016 155,70 155 694,06

Praha 8 0071642000008 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 481,00 481 041,51

Praha 10 0071642000010 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 13 600,10 13 600 072,66

Praha 12 0071642000012 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 3 907,10 3 907 119,47

Praha 13 0071642000013 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 20 000,00 20 000 000,00

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL ZJ UZ ORJ
Úprava 

rozpočtu     
(v tis. Kč)

Částka v Kč



Praha 14 0071642000014 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 3 963,50 3 963 506,40

Praha 15 0071642000015 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 141,50 141 517,47

Praha 18 0071642000018 Účelové prostředky r. 2023 6330 4251 - 84 1016 1,40 1 372,00

Praha 18 0071642000018 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 3,30 3 277,66

Praha 18 0071642000018 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 100 137 1016 295,40 295 416,11

Praha 20 0071642000020 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 707,10 707 050,00

Praha 21 0071642000021 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 9,60 9 573,15

Praha 22 0071642000022 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 1 909,60 1 909 645,36

Klánovice 0071642000032 Účelové prostředky r. 2023 6330 4251 - 84 1016 54,20 54 240,30

Klánovice 0071642000032 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 1 916,00 1 916 001,23

Kolovraty 0071642000034 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 342,40 342 365,00

Královice 0071642000035 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 47,60 47 571,29

Kunratice 0071642000037 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 1 035,10 1 035 078,00

Libuš 0071642000038 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 228,30 228 282,36

Libuš 0071642000038 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 100 137 1016 216,30 216 322,46

Lipence 0071642000039 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 280,00 280 010,00

Lysolaje 0071642000041 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 512,20 512 177,98

Nedvězí 0071642000043 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 56,10 56 148,38

Přední Kopanina 0071642000045 Účelové prostředky r. 2023 6330 4251 - 84 1016 71,10 71 132,79

Šeberov 0071642000050 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 68,90 68 949,00

Troja 0071642000052 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 1 441,90 1 441 920,00

Vinoř 0071642000055 Účelové prostředky r. 2022 6330 4251 - 90 1016 3 615,50 3 615 499,57

Celkem odvody MČ na HMP v rámci FV s HMP za rok 2023 63 849,40 63 849 388,41

c) Úprava rozpočtu běžných výdajů vl. HMP - pol. 5347 - poskytnutí fin. prostředků MČ HMP (strana DAL)

Praha 2 0071642000002 Účelové prostředky r. 2023 6330 5347 - 81 1016 34,60 34 600,00
Praha 3 0071642000003 Účelové prostředky r. 2023 6330 5347 - 81 1016 24,40 24 374,00
Praha 4 0071642000004 Účelové prostředky r. 2023 6330 5347 - 81 1016 8,60 8 630,00
Praha 5 0071642000005 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 235,50 235 522,11

Praha 6 0071642000006 Účelové prostředky r. 2023 6330 5347 - 81 1016 6,60 6 600,00
Praha 6 0071642000006 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 146,00 146 025,38

Praha 9 0071642000009 Účelové prostředky r. 2023 6330 5347 - 81 1016 8,80 8 830,00

Praha 11 0071642000011 Účelové prostředky r. 2023 6330 5347 - 81 1016 5,00 5 010,00

Praha 12 0071642000012 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 185,70 185 711,30
Praha 15 0071642000015 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 22,00 22 000,00
Praha 17 0071642000017 Přeplatky místních poplatků 6330 5347 - - 1016 0,00 0,01
Praha 21 0071642000021 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 94,20 94 222,50

Praha 22 0071642000022 Účelové prostředky r. 2023 6330 5347 - 81 1016 47,50 47 500,00

Březiněves 0071642000025 Účelové prostředky r. 2023 6330 5347 - 81 1016 13,30 13 290,00

Čakovice 0071642000026 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 188,30 188 290,38

Ďáblice 0071642000027 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 80,80 80 828,45

Dolní Měcholupy 0071642000029 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 36,40 36 353,25

Dolní Počernice 0071642000030 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 23,50 23 475,00

Kolovraty 0071642000034 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 48,20 48 228,00

Libuš 0071642000038 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 31,50 31 497,60

Petrovice 0071642000044 Přeplatky místních poplatků 6330 5347 - - 1016 1,20 1 176,51
Suchdol 0071642000049 Participativní rozpočty 6330 5347 - 109 1016 29,10 29 107,00

Štěrboholy 0071642000051 Přeplatky místních poplatků 6330 5347 - - 1016 0,10 81,25

Velká Chuchle 0071642000054 Účelové prostředky r. 2023 6330 5347 - 81 1016 15,20 15 140,00

Celkem dokrytí vyčerp. fin. prostředků MČ v rámci FV s HMP za rok 2023 1 286,50 1 286 492,74

d) Úprava rozpočtu kapitálových výdajů vl. HMP - pol. 6363 - poskytnutí fin. prostředků MČ HMP (strana DAL)

Praha 5 0071642000005 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 2 763,50 2 763 468,41

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL ZJ UZ ORJ
Úprava 

rozpočtu     
(v tis. Kč)

Částka v Kč

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL ZJ UZ ORJ
Úprava 

rozpočtu     
(v tis. Kč)

Částka v Kč



Praha 6 0071642000006 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 910,50 910 527,82
Praha 11 0071642000011 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 1 142,20 1 142 228,37
Praha 12 0071642000012 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 461,70 461 685,77
Praha 14 0071642000014 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 2 065,90 2 065 948,12
Praha 15 0071642000015 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 131,80 131 764,00
Praha 21 0071642000021 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 203,70 203 693,50
Čakovice 0071642000026 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 246,30 246 319,25
Dolní Počernice 0071642000030 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 127,70 127 660,00
Kolovraty 0071642000034 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 185,40 185 385,90
Libuš 0071642000038 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 44,70 44 715,55
Suchdol 0071642000049 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 218,90 218 940,27

Troja 0071642000052 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 200,70 200 693,00
Zbraslav 0071642000056 Participativní rozpočty 6330 6363 - 119 1016 428,90 428 900,32

Celkem dokrytí vyčerp. fin. prostředků MČ v rámci FV s HMP za rok 2023 9 131,90 9 131 930,28

e) Úprava rozpočtu tř. 8 - financování (pol. 8115)

vl. HMP 0071642000000 tř. 8 - financování (strana DAL) 0000 8115 24 1016 108 154,30 108 154 332,52

C e l k e m 108 154,30 108 154 332,52

vl. HMP 0071642000000 tř. 8 - financování (strana MD) 0000 8115 24 1016 10 418,40 10 418 423,02

C e l k e m 10 418,40 10 418 423,02

 tř. 8 - financování (strana DAL)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava 

rozpočtu     
(v tis. Kč)

Skutečnost             
(v Kč)

tř. 8 - financování (strana MD)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava 

rozpočtu     
(v tis. Kč)

Skutečnost             
(v Kč)



                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

HOM MHMP 0093580

zapojení výsledku hospodaření podnikatelské 

činnosti za rok 2023 do rozpočtu roku 2024 6330 4131 0000 0835 353 379,00 353 379 000,00

HOM MHMP 0093580 příjmy z využití pozemků hl. m. Prahy 6330 4131 000 0835 12 407,50 12 407 522,00

C e l k e m 365 786,50 365 786 522,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování 

ODPA POL

OBF MHMP 0091188

zvýšení fondu Rozvoje dostupného bydlení na 

území hl. m. Prahy 0000 8115 0012 0811 353 379,00 353 379 000,00

OBF MHMP 0091188

zvýšení fondu Rozvoje dostupného bydlení na 

území hl. m. Prahy 0000 8115 0012 0811 12 407,50 12 407 522,00

C e l k e m 365 786,50 365 786 522,00

Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

UZ ORJ

Příloha č. 15 k usnesení Zastupitelstva HMP č.      

Částka v Kč

Částka v Kč

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace

Odbor/Organizace

POLODPA UZ



MHMP - ROZ 0091654 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0416 358 256,90

MHMP - PER 0092400 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0924 300 000,00

MHMP - ROZ 0091601 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 1016 50 000,00

MHMP - INV 0045568 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0121 25 000,00

MHMP - INV 0046787 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0121 200 000,00

MHMP - INV 0000102 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0221 8 000,00

MHMP - INV 0000134 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0221 5 000,00

MHMP - INV 0003106 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0221 8 000,00

MHMP - INV 0003295 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0221 20 000,00

MHMP - INV 0044151 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0221 5 000,00

MHMP - INV 0044806 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0421 61 000,00

MHMP - INV 0046976 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0621 20 000,00

MHMP - OIC 0040459 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0740 60 000,00

MHMP - HOM 0045184 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 0835 2 361 749,00

MHMP - ROZ 0046697 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 1016 1 289 000,00

MHMP - ROZ 0046867 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 1016 1 730 707,20

MHMP - ROZ 0046918 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 1016 585 000,00

MHMP - ROZ 0046920 Přebytek hospodaření minulých let 0000 8115 0000026 1016 100 000,00

C e l k e m 7 186 713,10

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

MHMP - ROZ 0091654 ROZ - 04 - běžné výdaje - rezervy 0416 358 256,90

MHMP - PER 0092400 PER - 09 - personální oblast 0924 300 000,00

MHMP - ROZ 0091601 ROZ - 10 - rezervy 3 1016 50 000,00

C e l k e m 708 256,90

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

MHMP - INV 0045568 Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad 0121 25 000,00

MHMP - INV 0046787 Transformace CNP na sídlo EUSPA - realizace 0121 200 000,00

MHMP - INV 0000102 TV Koloděje 0221 8 000,00

MHMP - INV 0000134 TV Dolní Počernice 0221 5 000,00

MHMP - INV 0003106 TV Suchdol 0221 8 000,00

MHMP - INV 0003295 TV Horní Počernice 0221 20 000,00

MHMP - INV 0044151 TV Rekonstrukce stoky D 0221 5 000,00

MHMP - INV 0044806 ZŠ Šeberov 0421 61 000,00

MHMP - INV 0046976 Šlechtova restaurace, 2. část 0621 20 000,00

MHMP - OIC 0040459
Rozšíření a integrace Městského kamerového 

systému
0740 60 000,00

MHMP - HOM 0045184 Výkupy pozemků, budov a staveb - HOM 0835 2 361 749,00

MHMP - ROZ 0046697 Rezerva na kapitálové výdaje 1016 1 289 000,00

MHMP - ROZ 0046867 MČ – neinvestiční/investiční rezerva – UP 1016 1 730 707,20

MHMP - ROZ 0046918 HMP – rezerva pro zvýšení školských kapacit 1016 585 000,00

MHMP - ROZ 0046920 HMP - rezerva na rekonstrukce a přestavby škol 1016 100 000,00

C e l k e m 6 478 456,20

C e l k e m 7 186 713,10

         

Odbor/Organizace

POL UZ

6171

Odbor/Organizace

Účel / Název akce

 Název akce

Číslo akce

Příloha č. 16 k usnesení Zastupitelstva HMP č.        ze dne             

Číslo akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Číslo akce

I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

ORJOdbor/Organizace

ORJ

Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

UZ

UZ ORJODPA
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

3299

6409



ZA OBDOBÍ OD 1. í. 2023 DO 31.12. 2023

Auditorská společnost:

Osoby provádějící přezkoumání hospodaření:

21. S. 2024Datum vyhotovení zpravy:

Vymezení pravomoci auditora k provedeni 

přezkoumání hospodaření územního celku:

Určení ukončení přezkoumáni hospodaření:

Určení zprávy:

Auditorská společnost provedia přezkoumání hospodaření hlavního města 

Prahy v souladu 5 ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., 
ustanovením § 2 písm. c) zákona o auditorech.

NEXIAAl‘s..
Clen Nexia International
Snkolovska 5/49
186 00 Praha 8

Název územniho samosprávného celku:

ICO:
Právní forma:_______________

Sídlo:______________ ___
Statutární orgán:_______________

Tel.: +120 221 584 301 1420 221 584 302
Fac +420 221 514 31
E-mail nex apragueanexiaprgue.cz
1ttp/w/ww.nex aprague cr

Místo přezkoumání:_________________

Doba provedení dilčího přezkoumání:

Doba provedení závěrečného přezkoumáni:

Určeni zahájení přezkoumání hospodaření:

hlavní město Praha

00064581
územní samosprávný celek

Mariánské nám. 2/2,110 01 Praha 1________

doc.MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. -primátor

Prostory Magistrátu hi. m. Prahy______________________________

23. ID. 2023 -20.11.2023___________________________________
22.3. 2024 - 10. 5. 2024
Projednání a předánf plánu dílčího přezkoumání hospodaření včetně
předání úvodnich požadavkú dne 25. 9. 2023
Projednání návrhu zprávy dne 20.5.2024

Zastupitelstvo hl. m. Prahy, zveřejnění

NEXIA AP a.S._________
Sokolovská 5/49, 186 00 Praha a 
ičo 48117013
č. oprávněni KCAČR č. 096

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

ICD/IDNo. 48 11 70 13
DIC/Tax No. CZ4811 70 12
Cbchodni rejstrik/Cummercial regisler
Mestsky soud y Prazc, oddil B. vložka 14203

podle zákona . 93/2009 5b., o auditorech a o změné některých zákonů, ve znění pozdějšich předpisú (dále jen „zákon 

o auditorech"), auditorského standardu č. 52, dalších relevantnich předpisú vydaných Komorou zuditorů České republiky, podle 

ustanovení § 38 zákona č, 131/2000 Sb., o hlavním mestě Praze, ve znění pozdějších předpisú a podle ustanoveni § 10 zákona č. 

420/2004 Sb., d přezkoumávání hospodařeni územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdjších 

předplsů (dále i jen „zákon č. 420/2004 Sb." nebo „zákon o přezkoumáni").

N exi 6 174 usnesení Zastupitelstva HMP č. ze dne

AP

1 VŠEOBECNÉ INFORMACE

apragueanexiaprgue.cz


plnění příjmu a výdajů rozpočtu včetně peněžních operaci týkajících se rozpočtových prostředků,a)
finančni operace, týkající se worby a použití peněžních fondů,b)

c)
d)

e)
f)

g)

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti:

na Hádáni a hospodařeni $ majetkem ve vlastnictví územního celku.a)

b)

c)

stav pohledávek a závazků a naklédáná s nimbd)

ručení za závazky fyzických a právnických osob.e)

zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,fy

zřizování věcných břemen k majetku územního celku,8)

účetnictví vedené územním celkem.h)

I)

2

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním hospodaření, tvořící součást 

závěrečného účtu podle 517 odst. 2 8 3 zákona č 250/2000 5b., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a to:

vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům oba, k jiným 

rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

nakládání a hospodařeni s majetkem státu, snímž hospodaří územní celek,

zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znání pozdějších předpisů.

ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky pode právního předpisu 

upravujícího rozpočtovou odpovědnost

náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

peněžní operace, tykající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy metl dvěma nebo více 

územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.

Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku za rok 2023 byle provedeno na zékladě Smlouvy o provedení 

přezkoumání hospodařeni a poskytnutí souvisejících služeb uzavřené dne 22.10. 2018 mezi hlavním městem Prahou, kterou 

zastupovala primátorka Mgr. Adriana Kmáčová, MBA a konsorciem společností NEXIA AP a.s., kterou zastupoval • 

U a AV-AUDITING, spol. a kterou zastupoval

finanční operace, týkajíc se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

hospodaření a nakládáná s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 

poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

2 Popis přezkoumání

Společnost NEXIA AP a.s. provedla přezkoumáni hospodaření hl. m. Prahy 28 rok 2023 spolu se společnosti AV- 

AU DITIN G. spo I. s r o. ja ko členové konsorcia spo lečností N EXIA AP a.s., IČO: 48117013. se síd i em Sokolovská $/49, Praha 8, PSČ 

186 00 a AV-AUDITING spol, $ rxu IČO: 49285220, se sidlem Tolarová 317, Rosice, 533 51 Pardubice.

2.1 Předmět přezkoumání



Předmět přezkoumání podle ustanoveni § 3 zákona č 420/2004 Sb. (viz bod 2.1 této zprávy) se ověřuje 2 hlediska:

3

Označení všech dokladů a jiných materiálú využitých při přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy je uvedeno 

vsamostatné přiloze B, která je nedilnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy činil 

auditor i dalši kroky a vužlval I další informace, které nejsou součástí tohoto označení.

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za Jeho zobrazení v účetních a finančních výkazech, je odpovědný tzemni 

celek.

Naši úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření. 

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na územnim celku 

nezávislí a splni i jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovnéž jsme splnili požadaky týkající se řizení 

kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality l SQC 1.

2.4 Rámcový rozsah praci

Přezkoumání hospodařeni isme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem Č 52 a dalšími 

relevantními nřednisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Podle 

těchto předplsů Jsme povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda 

hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod 2.2 tétc zprávy).

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření hlavního mésta Prahy a vyjádřeni závěru zprávy o výsledku přezkoumáni 

hospadaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných ddkazních informaci. Tyto pastupy se svým 

charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 

auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblasti, v nichž je u předmětu přezkoumání 

hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblasti auditor 

bere v úvahu vnitřní kontrolní systém hlavního města Prahy. Použlté postupy zahrnují výběrový zpusob šetření a významnost 

(material itu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudi významn nižší než jistota, která 

by byla získána provedením zakázky poskytujíci přiměřenou jistotu.

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právníml předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finančni výpomoci a podmínek jejich použití,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operecích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývajicí výše uvedená hlediska jsou uvedeny v přílcze A, která je 

nedílnou součástí této zprávy.

2.3 Definování odpovědností

2.2 Hlediska přezkoumání hospodaření



• závěry a rizika vyplývající ze zpráv o výsledku přezkoumání hospodaření jednotlivých městských částí hl. m. Prahy a

hlavního města Prahy

části hl. m. Prahy

Přezkoumání provedlZávr zprávy o výsledku přezkoumáníč. Městská část

Praha 11

Praha 22

3

4

Praha S5

6 Praha 6

Praha 77

Praha 88

Praha 99

10 Fraha 10

11

12

Praha 1313

Praha 1414

15 Praha 15

Praha 1616

Praha 1717

Praha 1818

19 Praha 19

20 Praha 20

4

Praha 3

Praha 4

OKČ Magistrát hlavního mésta Prahy

OKČ Magistrát hlavního města Prahy

Praha 11

Praha 12

• závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodařeni vlastního hl. m. Prahy (bez městských částí) včetně popisu zjištěných 

rizik.

Závr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy (dále i jen jako „hl. m. Praha" r>ebo .JiMP') byl rozdělen 

na dvě části, a to na:

OKČ Magistrát hlavního mésta Prahy 

OKč Magistrát hlavního mésta Prahy 

NEXIA APa.s.

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKč Magistrát hlavního města Prahy 

OKč Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKč Magistrát hlavniho msta Prahy 

OKč Magistrát hlavniho města Prahy 

OKč Magistrát hlavního města Prahy 

ATLAS AUDIT s.r.o.

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

HAYEK, spol. s r.o., holding

OKč Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního mesta Prahy 

OKč Magistrát hlavniho msta Prahy 

OKč Magistrát hlavního města Prahy

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a 

nedostatků zjštěných při dflčích přezkoumáních 
hospodaření, které již byly napraveny v průběhu 

přezkoumání hospodařeni________________ _

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Méné závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závané chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Při provádění přezkoumáni hospodařeni hlavniho města Prahy byla zohledněna zjištění, závěry a výsledky z přezkoumaní 

hospodaření jed notlivých městských části hl. m. Prahy, jež bylv v souladu 5 ustanovením 5 38 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze provedeny auditorskými společnostmi nebo odborem kontrolních činností (dále i jen „OKC) Magistrátu hl. m. Prahy 

(dále i jen jako „MHMP" nebo „Magistrát HMP").

3 ZÁVĚR ZPRÁVY o VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

3.1 Závěry zpráv o výsledku přezkoumání hospodaření jednotlivých městských částí

3.1.1 Shrnutí obecných závěrů zpráv o výsledku přezkoumání hospodaření jednotlivých městských



Přezkoumání provedlMěstská částč.

21 Praha 21

22 Praha 22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Praha - Klánovice32

33

34

35

Praha Křeslice36

38 Praha—Libuš

39

40

41

42

43 Praha —Nedvězi

Praha - Petrovice44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

Prah?-Zbraslav56

Praha - Zličín57

5

OKC Magistrát hlavního mésta Prahy

OKč Magistrát hlavniho města Prahy

Praha -Dubeč

Praha Ďáblice

Praha Lysolaje

Praha—Nebušice

Praha - Březinéves

Praha -Čakovlce

Praha - Kolodje

Praha - Kolovraty

Praha - Královice

Praha - Přední Kopanina

Praha - Řeporyje

Praha — Satalice

Praha - Lipence

Praha - Lochkov

Praha -Benice

Praha - Běchovice

Praha - Dolní Chabry

Praha - Dolní Měcholupy 

Praha - Delní Počernice

HAYEK, spol.5r.0., holding

OKČ Magistrát hlavniho města Prahy

Praha - Slivenec 

Praha - Suchdol 

Praha - Šeberov 

Praha - Štěrboholy 

Praha - Troja 

Praha - Újezd

Praha - Velká Chuchle 

Praha - Vinoř

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání

Nebyly zjištény chyby a nedostatky

Nebyla předložena Zpráva o přezkoumání 

hospodaření

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Nebyla předložena Zpráva o přezkoumání 

hospodaření

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné a méně závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a ned ostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a ned ostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a ned ostatky

Nebyly zjištěny chyby a ned ostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné a méně závažné chyby B nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Závažné chyby a nedostatky

37 Praha-Kunratice

OKC Magistrát hlavniho města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKč Magistrát hlavniho města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního mesta Prahy 

OKč Magistrát hlavního msta Prahy 

OKč Magistrát hlavního města Prahy 

OKč Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavniho města Prahy 

OKČ Magistrát hlavniho města Prahy 

OKč Magistrát hlavniho města Prahy 

OKč Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavniho města Prahy 

OKČ Magistrát hlavniho města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

UKČ Magistrát hlavniho města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního mésta Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

HAYEK, spol. 5 r.c., holding

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního msta Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Mag/strát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

NEXIAAPa.s.

OKČ Magistrát hlavního města Prahy 

OKČ Magistrát hlavního mésta Prahy



P.Č.Městská část

Praha 1 1

1

Praha3

2

Praha 6 1

1

2
Praha 11

3

Praha Březiněves 1

6

Ostatní zjišténé chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 pod pism. c)zákona Č 420/2004 

Sb., jsou uvedeny v jednotlivých zprávách o přezkoumání hospodaření městských částí hl. m. Prahy a tyto jsou k dispozici na 

odboru kontrolnich činností MHMP.

Při přezkoumáni hospodaření městských částí hl. m. Prahy byly zjištěny následující nedostatky ve smyslu ustanovení 5 10 odst. 3 

písm. c) zákona č. 420/2004 So.

3.1.2.1 Chyby a nedostatky spočívající v porušení rozpočtové kázně nebo ve spáchání přestupku 

podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů:

Popis zjištění

Schválená pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 nebyla zveřejnéna v souladu s 
ustanovením § 13 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územnich rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se schválená pravidla rozpočtového provizoria 

zveřejní na internetovych stránkách nejpozději do 31. prosince rozpočtového roku 

předcházejícího rozpočtovému roku, na který jsou schválena, neboť byla zveřejněna na 
internetovych stránkách dne až 03.01.2023. Nedostatek byl napraven v průběhu provádění 

přezkoumání hospodaření za rok 2023._______ ________ _ __________—

Mč neprovedla inventarizaci pohledávek podnikatelské činnosti na účtu 311 - Odběratelé dle 

ustanovení § 29 odst. 1 zákona a§30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvi, ve znění pozdějších 

předpisč, které stanoví, že účetní jednotky zjišťují skutečný stav veškerého majetku a závazků a 

ověřují, zda zjištěný skutečný stav odpovidá stavu majetku a závazků v účetnictví, neboť nebyla 
doložena operativní evidence pohledávek za dlužníky. Nebylo možno potvrdit, že účetnictvi MC 
bylo v oblasti pohledávek podnikatelské činnosti vedeno sprévn, úplně a prúkazně,jak ukládá 

ustanovení 5 8 odst. 2,3 a 4 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvi, ve znéni pozdéjšich předpisů. 

Nedostatek neby napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč nepostupovala v souladu s ustanovením § 29 odst. 1a§30 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisč, neboť nedoložila provedení dokladové inventury 

majetku evidovaného na účtu 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, a tim neověrila, 
zda zjištěný stav odpovídal majetku v účetnictvi. Nebylo tak možno potvrdit, že účetnictví MČ 

bylo v této oblasti prúkazné ve smyslu ustanovení § 8 odst. 4 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisú. Nedostatek nebyl napraven v průběhu prováděn' 

přezkoumání hospodaření za rok 2023

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 10c odst 1 zákona č. 250/2000 Sb., 0 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtú, ve znění pozdějších předpisů, které uvádí, že 
poskytovatel zveřejní program na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkowý přistup 

nejpozději 30 dnů před počátkem Ihůty pro podání žádosti a dále, že program se zveřejňuje 

nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění, neboť dotační program byl podle doložených 
podklad zveřejněn na úřední desce Mčod 11.11.2022 do 12.12.2022, tj pouze po dobu 32 dnů 

ode dne zveřejnění. Nedostatek by: napraven v průběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023. 

Návrh rozpočtu nebyl zveřejnn v souladu se zákonem

Nedostatek byl napraven v průběhu prováděni přezkoumání hospodaření za rok 2023

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

Návrh závrečného účtu včetně zprávy 0 výsledku přezkoumání hospodaření nebyl zveřejnén v 

souladu se zákonem.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumáni hospodařeni za rok 2023

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předplsů, které stanoví, že rozpočtové 

opatření se provádí před provedením rozpočtové nezajištěného výdaje, když nebyla provedena 

rozpočtová úprava u závazného ukazatele rozpočtu u výdajC na ODPA6112Zastupitelstva obci. 
K datu 28.12.2023 byly tyto výdaje čerpány ve výši 3 407 928 Kč, upravený rozpočet k tomuto 

datu byl však ve výšl 3 255 tis. kč. Došlo k překročení schváleného rozpočtu o částku ve výši 152 
928 Kč Nedostatek nebyl napravenv průběhu provádění přezkoumání hospadaření za rok 2023.

3.1.2 Konkrétní závěry ze zpráv o výsledku přezkoumání hospodaření jednotlivých městských částí 

hl. m. Prahy



Praha Dolní Počernice 1

1

Praha Křeslice

2

Praha Libuš 1

1

Praha Lysolaje

2

Praha Kopanina 1

1

Praha Řeporyje

2

7

Nedodrženi postupu a termínu pro zveřejnění pravidel rozpočtového provizoria. 

Nedostatek byl napraven v průběhu prováděn' přezkoumaní hospodaření za rok 2023________  

Mč nezveřejnila na svých internetových stránkách schválené rozpočtové opatřeni č.8ač.9a 

porušila tak ustanovení § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 5b., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějšich předpisů, podle kterého se schválené rozpočtové 
opatření zveřejní na internetových stránkách do 30 dnů od jeho schválení a MĚ současně aznámí 

na úředni desce, kde je rozpočtové opatřeni zveřejněno v elektronické pocobě a kde je možno 
nahlédnou do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být zveřejněno po dobu zveřejnění 

rozpočtu, který je rozpočtovým opatřením změněn.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 13 odst 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, neboť schválená pravidla 

rozpočtového provizoria nebyla zveřejněna na internetových stránkách MČ nejpozději do 31. 

prosince rozpočtového roku předcházejícího rozpočtovému roku, na který byla schválena. 

Správní orgán dne 07.02.2024 rozhod usnesením čj. MHMP 231420/2024 ve věci přestupku 
nezveřejnění pravidel rozpočtového provizoria příkazem o uložení pokuty ve výši 2 000 Kč. 

Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyl 

zveřejnn na uredni desce MC. Náprava nedostatku bude ověřena při přezkoumání hospodařeni 
za rok 2024, neboť závěrečný účet za rok 2023 nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření MČ 

za rok 2023 na místě, tj. do 04.04.024, schválen ani zveřejnén. Nedostatek nebyl napraven v 

průběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč v rozporu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona č. 250/2000 So., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, neprovedla k 31.10.2023 rozpočtové úpravy 

závazných ukazatelů rozpočtu (tj. navýšených neinvestičních příspěvků zřízeným příspévkovým 
organizacim oproti schválenému rozpočtu). Nedostatek byl napraven v prúběhu přezkoumáni 

hospodaření za rok 2023.

MČ v rozporu s ustanovením 5 16 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znní pozdějších předpisú, neprovedla k 31.10.2023 rozpočtové úpravy 

závazných ukazatelů rozpočtu (t. navýšení objemu výdajů po konsolidaci a financováni po 
konsolidaci) před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. Nedostatek byl napraven v 

průběhu přezkoumáni hospodaření za rok 2023.

Mč nezveřejnila veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč na své úřední 
desce způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to v rozporu s ustanovením § 10d odst. 1 

zákona č. 250/2000 5b., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Nedostatek nebyl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 

2023._______________ _______________________  
Rozpočtové opatřeni související s Investičnim výdajem ve výši 1 957,3 tis. Kč za dodávku montáž 

elektroinstalace v bytových domech k Závětinám 727 a 757, Praha 5, nebylo provedeno před 
uskutečněním tohoto rozpočtově nezajištěného výdaje. MČ nepostupovala v souladu s 

ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve změní pozdějších předpisů, kde je uvedeno, že změna rozpočtu se provádí rozpočtovým 

opatřením před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. V důsledku neprovedení 

rozpočtového opatření došlo k neoprávněnému čerpání výše uvedených investičních výdajů 
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumaní hospodařeni za rok 2023.

Rozpočet MČ na rok 2023 byl schválen usnesením Zastupitelstva MČ č. 0041/2023/ZMČ4 ze dne 

27.03.2023 a následně zveřejněn dne 05.04.2023. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce 
od 01.03.2023 a sejmut dne 31.03.2023, tj. 5 dnů před zákonem stanovenou Ihútou. MČ 
nepostupovala podle ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtú, ve znění pozdějších předpisú, podle kterého městská část zveřejní návrh 

rozpočtu na svých Internetových stránkách a na úřední desce nejméné 15 dnú přede dnem 
zahájení projednávání na zasedání zastupitelstva městské část a zveřejnění musi trvat až do 

zveřejnění rozpočtu. Nedostatek byl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodaření 

za rok 2023,



3

Praha Štěrboholy 1

3.1.2.2 Chyby a nedostatky spočívajíc v neúplnosti, nesprávnosti neho neprůkaznosti vedení

účetnictví:

P.Č.Městská část

Praha 1 1

1

Praha 4

2

Prana 6 1

8

Popis zjištění

Mč neúčtovala o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, s nimž tyto 

skutečnosti věcně a časově souvisí, neboť Mč neúčtovala ke dni 31.12.2023 na účtu 349 - 
Závazky k vybraným místním vládnim institucím o předpisu závazků týkajících se odvodu 

poměrné části výnosů z místních poplatků ze psú a poplatků z pobytu v celkové výši 922 378,25 

Kč uvedených v podkladech k finančnímu vypořádání za rok 2023. V důsledku této skutečnosti 
byly nesprávné navýšeny výnosy na účtu 606 - Výnosy z místnich poplatků, a tím byl navýšen I 

výsledek hospodaření za rok 2023 a sníženy celkové závazky ve výkazu Rozvaha sestaveném ke 

dni 31.12.2023.
Nedostatek nebyl llapraven v průběhu provádéní přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč nepostupovala v souladu s ustanovením § 29 odst. 1a§30 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předplsů, když nedoložila provedení dokladové inventury 
pohledávek a závazků podnikatelské činnosti u účtu 311 0086 - "Odběratelé - zóny placeného 

státn." a 378 0386 - "Ostatní krátkodobé závazky - závazky MČ vůči HMPze zón placeného 
stáni", a tím neověřila, zda zjištěný stav odpovídá stavu pohledávek a závazků v účetnictví. 

Nebylo tak možno potvrdit, že účetnictvi Mč bylo v této oblasti správné, úplné a průkazné ve 
smyslu ustanovení § 8 odst. 2,3 a 4 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějšich 

předpisů.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 29 odst. 1a§30 zákona č. 563/1991 Sb . o 

účetnictví, ve znění pozdjšich předpisů, neboť inventarizací neověřila skutečný stav závazků 

hlavní činnosti vykázaných na účtu 378 0401 -"Depozitní účet" Kontrolní skupinou bylo zjišténo, 
že závazky hlavní činnosti vedené na tomto účtu byly k 31.12.2023 nesprávně vyššío částku 106 

570 Kč. Nebylo možno potvrdit, že účetnictví MČ bylo v této oblasti správné, úplné a prkazné, 

jak ukládá ustanovení § 8 odst. 2,3 a 4 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvi, ve znéní pozdějšich 

předpisu.
Nedostatek nebyl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením bodu 5. Podrozvahového účty ČÚ5 č. 701-Úcty a 

zásady účtování na účtech, resp. Bodu 5.1"který stanoví, že v knihách podrozvahových účtů se 

účtuje o skutečnostech, které jsou předmétem účetnictví, avšak nejsou splněny všechny 
podmínky pro provedení účetního zápisu v hlavní knize, a to jak v průběhu účetního období, tak 

ke konci rozvahového dne, nebot k 31.12.2023 neúčtovala o budoucích dlouhodobých 

finančních přjmech prostřednictvím účtu 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z 
transferů a o možných budoucich dlouhodobých nefinančních příjmech mělo být účtováno účtu 

934- Dlouhodobé podmínéné pohledávky z jiných smluv.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Středndobý výhled rozpočtu MČ do roku 2028 byl schválen usnesenim Zastupitelstva MC č. 

0041/202 3/ZMČ4 ze dne 27.03.2023 a následn zveřejněn dne 05.04.2023. Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 01.03.2023 a sejmout dne 
31.03.2023, tj 5 dnú před zákonem stanovenou Ihútou MČ nedodržela ustanovení § 3 odst. 3 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, podle kterého městská část zveřejní návrh střednědobého výhledu rozpočtu na svých 
internetových stránkách a na ředni desce nejmen 15 dnů přede dnem zahájení projednávání 
na zasedání zastupitelstva městské části a zveřejnění musí trvat až do zveřejněni střednědobého 

výhledu rozpočtu.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč nedadržela ustanovení § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územnich rozpačtů, ve znění pozdějších předpisů, neboť závěrečný účet za rok 2022 byl na 
fyzické úředni desce vyvěšen ve zkrácené podobé opožděně dne 30.05.2023 (t]. 34 dnů po 

schválení) a na internetových stránkách Mč byl zveřejněn dne 01.06.2023 (tj 36 dnů po 

schválení), přičemž zákona lhúta pro zveřejnění byla 30 dnú ode dne jeho schváleni.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumám hospodaření za rok 2023



2

3

1

Praha7

2

1

Praha 8

2

9

účetniho připadu je delsi nežjeden rok.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání za rok 2023

MČ nedodržela ustanovení § 4 odst. 8 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějsích 
předpisů, když nepostupovala podle bodu 5.3. čús č 701 - účty a zásady účtování na účtech, 
podle kterého je dnem uskutečnění účetního případu mj- den, ve kterém dojde ke splněni 

dodávky, resp. uvedení co stavu způsobilého k užívání, ve smyslu ustanovení § 14 odst. 12 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanoveni zákona č. 563/1991 5h., o 

účetnictví, ve znní pozdějších předpisú, pro některé vybrané účetní jednotky, ve zněni 
pozdějších předpisů, neboť v několika případech pozdě zařadila majetek do účetní a majetkové 

evidence a rovněž nebylo včas zahájeno odpisování tohoto majetku.

Nedostatek byl napraven v průběhu přezkoumáni hospodaření MČ za rok 2023.

MČ účtovala již nevymahatelné vyřazené pohledávky jiným způsobem, než ukládá ustanovení 

bodu 6.1. a 6.2. ČÚS č. 706 - Opravné položky a vyřazeni pohledávek, kde je uvedeno, že v 
případě zániku pohledávky účtuje účetní Jednotka na stranu MÁ DÁTI účtu 557 ■ Náklady 2 
vyřazených pohledávek se souvztažným zápisem na stranu DAL přislušného účtu pohledávek a 

zároveň zaúčtuje evidencl vyřazené pohledávky na stranu MÁ DÁTI podrozvahového účtu 905 - 

Vyřazené pohledávky z hlavní činnosti ve stejné výši.
Nedostatek byl napraven v průběhu přezkoumáni hospodařeni MČ za rok 2023.

MČ nedodržela obsahové vymezení položky výkazu zisku a ztráty "Náklady 2 činnosti", neboť o 
běžných výdajích, resp. Nákladech ve výši 42 350 Kč spojených s vypracováním projektové 
dokumentace na vybavení interiéru dětské skupiny při Mateřské škole Kostelní mobiliářem a 

jeho rozmístění v prostoru účtovala jako technickém zhodnocení na stranu Má dáti účtu 042 - 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek. MĚ nepostupovala podle ustanovení § 33 odst. 1 
písm. h) vyhlšky č. 4410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č 563/1991 

Sb., o účetnictvi, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve zněni 

pozdějších předpisů. Správné mělo byt účtováno na nákladový účet 518 - Ostatní služby. 
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Závazky ze složených dlouhodobých kaucí byly chybně vedeny jako krátkodobý závazek, neboť 

Mč účtovala o dlouhodobých jistotách (kaucích) hrazených nájemníky bytových a nebytových 
prostor chybně na účet 3378 - Ostatní krátkodobé závazky. MČ měla správné účtovat o 
dlouhodobých závazcich na účet 459 Ostatní dlouhodobé závazky, jak vyplývá z ustanovení 5 
19 odst. 8 2ákona č 563/1991 Sb., o účetnictvi, ve znní pozdějších předpisú, neboť 

dlouhodobým závazkem se rozumí takový závazek, kde sjednaná doba splatnosti při vzniku

MČ zatřídila nesprávně na rozpočtovou položku 6121 • Stavby výdaje vynaložené za nájem 

pozemků v celkové výši 456 470,04 Kč podle smlouvy o nájmu pozerku č. 2022/0572/0D.SEK 
ze dne 28.11.2022. Tato smlouva byla uzavřena za účelem dočasného užívání pozemků, na 
kterých byla umístěna stavba v rámci akce "prava bezmotorové komunikace A2 a A6" MČ 

nepostupovala podle ustanovení § 55 odst. 2 písm. e) vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisú, 
pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů, kde je uvedeno, že součástí 

ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení zejména 

není nájemné za stavebni pozemek, na kterém probíhá výstavba.

Nedostatek byl napraven v prúbhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

MČ chybně vymezila náklady souvisejicí s pořizením dlouhodobého majetku nebo jeho části, 

když o pořízení dlouhodobého hmotného majetku nesprávné účtovale do nákladů na účet 511 
- Opravy a údržba. Jednalo se o faktury vystavené na základě smlouvy o dilo č. 

2022/0579/OPS.DVZ ze dne 01 12.2022 na akci "Stavební úpravy se změnou užívání části 

objektu č. ev. 676, k. ú. Libeň". Podle předložené dokumentace byly přestavěny původní 

prestory kancelář na ordinace lékařú a sociální zázemí. Jednalo se tak o technické zhodnocení 
majetku v celkové výši 3 644 585 Kč. Mč nepostupovala podle ustanovení § 14 odst. 9 vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., kterou se prováději některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších 
předpisů, nebot za dlouhodoby hmotný majetek se považuje technické zhodnocení 

dlouhodobého hmotného majetku, jehož ocenění převyšuje částku 40 000 Kč a ve spojeni s 

ustanovením § 55 odst. 4 výše uvedené vyhlášky, kde se rozumí technickým zhodnocením 

zásahy do dlouhodobého hmotného majetku uvedeného do uživání, které mají za následek 
změnu jeho účelu neho technických parametr, nebo rozšiřent vybavenosti nebo použitelnosti 

majetku, včetně stavebních úprav.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.



3

4

1

2

Praha 10

3

4

1Praha 12

10

Inventarizace účtu 041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek nebyla provedena V 
sculadu s ustanovením § 29 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvi, ve znění pozdjších předpisů, 

podle kterého účetní jednotky inventarizací zjišťují skutečný stav veškerého majetku a závazků 

a ověřují, zda zjištěný skutečný stav odpovidá stavu majetku a závazků v účetnictví, neboť výše 
uvedeny účet obsahoval např. studie vyhotovené v předchozích letech, z nichž některé byly již 

využity při realizaci dokončených investičnich akci a projektové dokumentace vyhotovené již v 

období 2011 - 2016.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádéní přezkoumání hospodaření za rok 2023.

MČ v případě zařazení technického zhodnocení týkajícího se projektů "Silnoproud AKU topení 

do bytového domu Pod Altánem 152" a "Novostavba mateřské školy Bajkalská" do majetkove 
evidence a na majetkové účty nedodržela okamžlk uskutečnění účetního případu, nebot o 

ocenéní pořízeného dlouhodobého hmotného majetku nebylo účtováno k okamžiku jeho 
uvedení do stavu zpúsobllého k užívání, což bylo v rezporu s ustanovením § 14 odst. 12 vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanoveni zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. 

V důsledku pozdního zařazení nebylo včas zahájeno odplsování majetku, a tím byl ovlivnén 

výsledek hospodaření Mč vykázaný v účetních výkazech za účetní obdohí 2022 a 2023. 
Nedostatek nebyl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč nepostupovala v souladu 5 ustanovením § 29 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znéní pozdějších předpisů, nebot inventarizací nezjistila rozdily mezi skutečným stavem a 

stavem vykázaným v účetnictví, a to že inventarizovaný majetek (účet 042 - Nedokončeny 
dlouhodoby hmotný majetek, účet 031 - Pozemky) byl ke dni 31.12.2023 užíván zřízenou 

příspěvkovou organizací "MŠ Mydlinky v Praze 12, přispěvková organizace, K Beránku 2400/1". 

Pořizovaný majetek ve výši 165 335 171,64 Kč byl v průběhu roku 2023 uveden do stavu 
způsobilého k užíváni a pozemky v celkové hodnotě 609 275 Kč byly zřizovací listinou svěřeny k 

hospodaření příspěvkové organizaci. Dá e nebyla u pohledávky ve výši 27 917 Kč vzniklé v roce 

2008 (účet 311 - Odběratelé) doložena oprávněnost v jejich vedení v účetnictví.
Nedostatek nebyl napraven v prúběhu přezkoumání hospodařen' za rok 2023.

MČ zaúčtovala dne 08.09.202 3 na základě Smlouvy o smlouvy budoucí o připojení lokality č. 

2023/0414/OURV.DPR 50% zálohu ve výši 261 450 Kč na účet 042 - Nedokončený diouhodobý 
hmotný majetek. Správně mělo být o této záloze účtováno dle bodu 6.5.1. Čús 710 jeko o 

pohledávce na účet 052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.______  

Mču dokladů vztahujících se k odpisu nedobytných pohledávek v celkové vyši 16 898,55 Kč 

nedoložila účetní podklady, které by prokazovaly oprávněnost odpisu pohledávek podle 
"Směrnice o prominutí a odpisu nedobytných pohledávek Městské části Praha 8" schválené 

usnesení Rady Mč č. 673/89 ze dne 23.10.2002. MČ tak v těchto případech neučtovala na 
základě průkazného účetního dokladu a nepostupovala tak podle ustanovení § 33a odst. 1 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisú.
Nedostatek bw napraven v prběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023
Mč po provedení rozdílových fyzických Inventur majetku ke dní 31.12.2023 nevyhotovila 

dodatečné inventurní soupisy zaznamenávající přírústky či úbytky majetku v porovnání se 
stavem prvotních fyzických inventur provedených ke dni 31.10.2023. MČ nepostupovala v 
souladu s ustancvenim ustanovení § 6 odst. 6 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 

a závazků, ve znění pozdějších předpisú, inventury majetku k 31.12.2023 tak nebyly průkazné. 

Nedostatek nebyl napraven v průběhu přezkoumánf hospodaření za rok 2023.

MČ vykazovala na účtu 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji ke dni 30.09.2023 
zůstatek v celkové výši 384 488 tis. Kč. Jednalo se zejména o bytové jednotky, u kterých byl 

záměr prodeje schválen již v roce 2012 a dřive, v tehdy platnych cenách dle vypracovaných 

znaleckých posudků, avšak prodej nebyl ke dni 30.09.2023 realizován. MČ nepostupovala v 
souladu s ustanovením § 24 odst. 2 písm. b)a§27 odst 1 písm. d) zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, neboť nezajistila ocenění a evidenci tohotc majetku v 
aktuální ceně, y disledku skutečnosti, že nebylo v případ uvedeného majetku účtovánc o 

oceňovacích rozdílech, nepodávalo účetnictví MČ věrný obraz o jeho reálné hodnotě. Výsledek 

hospodaření nebyl touto skutečností ovlivněn.
Nedostatek nebyl napraven v prběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.



Praha 14 1

Praha 19 1

Praha Dolní Měcholupy 1

Praha Ďáblice 1

Praha Koladěje 1

11

MČ nepřecenila a neúčtovala o přecenéní u majetku určeného k prodeji na základě usnesení 
Zastupitelstva MČ, čímž nedodržela účetní metodu stanovenou prováděcím právním předpisem 

k zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictvi, ve znění pozdějších předpisů, a to metodu danou 
ustanovením § 64 odst. 2 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se prováděJí některá ustanoveni 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějšich předpisů, pro některé vybrané účetni 

jednotky, ve znění pozdějšich předpisú. podle kterého okamžik uskutečnění účetního případu, 
ke kterému se oceňuje reálnou hodnotou, bezprostředně souvisí s rozhodnutím osoby nebo 

orgánu, který o této skutečnosti rozhoduje podle jiného právního předpisu. V důsledku 
uvedeného došlo k ovlivnni údajú vykázaných ke dni 01.01.2023 a v mezltímní účetní závěrce 

k 31.03.2023.
Ke dni 31.12.2023 byl majetek vykázán správně, nedostatek byl napraven v prúbéhu prováděni 

přezkoumání hospodaření za rok 2023.

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 29 odst. 1a530 zákona č. 563/1991 5b., o 

účetnictví, ve znéní pozdějších předpisů, neboť nebylo doloženo, že inventarizací k 31.12.2023 

ověřila skutečný stav:
- pohledávek hlavní činnosti vykázaných v rozvaze k 31.12.2023 na účtu 314 - Krátkodobé 

poskytnuté zálohy, když v rámci dokladové inventury nedoložila, že některé pohledávky 

vykázané na uvedeném účtu byly oprávnéné,
- majetku na účtech 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věci 

a 028 - Drobných dlouhodobých hmotný majetek vykázaného v rozvaze k 31.12.2023, když stav 
těchto účtů uvedených v inventurnich soupisech, přičemž rozdil nebyl MČ u inventarizaci 

vykázán a zaúčtován v období roku 2023. Fyzické Inventury majetku nabyly provedeny správným 

průkazným způsobem, neboť bylo zjišténo, že k 31.12.2023 nebyl do majetkové a účetní 

evidence zařazen mobliní telefon a pracovní židle FLEXI.
Nedostatek neby napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč nededržela stanovené postupy při vedení účetnictvi. Při zařazení do evidence majetku MC 
nebylo postupováno k okamžiku uskutečnění účetního případu, když v rozporu s bodem 6.2. a 

6.3. čús č. 701Úcty a zásady účtování na účtech Mč neúčtovala o pořizovaném hmotném 
majetku k okamžiku uvedení do stavu způsobilého k užívání, což ukládá ustanovení § 4 zákona 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V důsledku uvedeného došlo k ovlivnění údajů 

vykázaných v mezitímnich účetních závěrkách v prúběhu roku 2023. 
Ke drii 31.12.2023 byl majetek vykázán správně a nedostatek byl nepraven v průběhu prováděni 

přezkoumání hospodaření za rok 2023.

MČ nedodržela stanovené postupy při vedeni účetnictví v případě nesprávného zaúčtováni 
splátky kupní ceny budouciho družstevniho podílu v Křižovnickem bytovém družstvu Ďáblice na 

účet 042Nedokončený dlouhodobý finanční majetek a nesprávného zatřiděni na rezpočtovou 
položku 6121 Stavby. Nebylo tak postupováno v souladu s vyhláškou č. 412/2021 Sb., o 

rozpočtové skladbě, ve znění vyhlášky č. 402/2022 Sb., a ustanovením § 4 odst 8 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictvi, ve znění pozdějšich předpisů, které mj. ukládá povinnost dodržovat 

při vedeni účetnictví směrnou účtovou osnovu a uspořádání a označování položek účetní 

závěrky a obsahové vymezení položek podle příslušných ustanovení vyhlášky č. 410/2009 Sh., 
kterou se provádějí nékterá ustanoveni zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro některé vybrané účetni jednotky, ve znění pozdjších předpis 
Ke dni 31.12.2023 byl majetek v účetních a finančních výkazech vykázán správně, tzn. že 

nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč nepostupovala podle ustanoveni § 55 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanoveni zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znní pozdějších předpisů, 
pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předplsů, když běžný výdaj třidy 5 (za 

opravu garážových vrat) nesprávně zatřidila na kapitálový výdaj třídy 6 a nesprávn účtovala na 

účet 042Nedokončený dlcuhodobý hmotný majetek. V důsledku uvedeného postupu byl 

výsledek hospodaření Mč vkázany k 31.10.2023 nesprávně vyšší o 137 190 Kč
Nedostatek byl napraven v průběhu prováděni přezkoumání hospodaření za rok 2023.



Praha Lysolaje 1

Praha Štrboholy 1

1

2

Praha Vinoř

3

4

12

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 29 odst. 1a530 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, neboť inventarizaci neovérila, zda zjištěný skutečný 

stav majetku a závazků odpovídá stavu majetku a závazků y účetnictví k 31.12.2023 (účet 909 - 
Ostatní majetek a 931 • Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 

majetku). Hodnota svěřeného majetku vedeného v účetních výkazech dvou zřízených 
příspěvkových organizaci neodpovídala hodnotě vykázané na účtu 909 k 31.12.2023. Na účtu 

931 byly nesprávně evidovány podmíněné pohledávky z titulu kupních cen ze smluv o prodeji 
pozemků, neboť kupni ceny byly již uhrazeny a evidovány na účtu 324 - Krátkodobé přijaté 

zálohy, v důsledku toho nebylo možno potvrdit, že účetnictví v oblast pod rozvahových účt 
bylo vedeno průkazně, jak uklácá ustanovení § 8 odst. 4 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějšich předpisů.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

MČ nesprávně účtovala na stranu Má dáti účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
v připadech, kdy se nejednalo o náklady na pořízení pozemku, ale o vrácení peněžního plnění 2 

neplatného směnné smlouvy. MČ nepostupovala podle ustanovení § 33 odst. 6 pism. f) vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějšich 

předpisů V souvislosti s nesprávným účtováním došlo také k nesprávnému zatřidéní výdajú na 

rozpočtovou položku. Uvedeným postupem došlo ke zkreslení výše kapitálových výdajů a 

běžných výdajů ve finančních výkazech 120 - Přehled pro hoonocení rozpočtu a FIN 2-12 M 
Výkaz pro hodnoceni plnění rozpočtu.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

v rámci kontroly bylo zjištěno, že došlo k porušeni zákona o účetnictví č. 563/1991 sb. § 3 odst. 
1., doklady z roku 2022 byly zaúčtovány nákladově do roku 2023 bez použití časového rozlišení. 

Chybné zaučtované doklady vstupují do výsledku ve výši 624 232,71.Kč

MČ účtovala o dodávce stavebních praci (3. plněni) na akci sanace uliční fasády Živanická 235, 
Praha Vinoř, zápisem na účet 511 - opravy a udržování ve výšl 265 743,- Kč. Vzhledem k tomu, 

že sanačními zásahy majetek získá novou vlastnost, kterou do té doby neměl, mělo by se jednat 
o změnu technických parametrů, tedy o rekonstrukci majetku. Dle rozsudku NSS ČR sp. zn. 1 Afs 

29/2006-87, 2e dne 28.2.2007, který řešil problematiku sanace vlhkého zdiva jako technického 

zhodnocení budovy: „Naopak lze se domnívat, že v daném připadě došlo k rekonstrukci, neboť 
byly změněny technické parametry budovy právě zabudováním elektrod do zdiva. Budova tak 
nabyla novou vlastnost, kterou do té doby neměla, tj schopnost zabraňovat vzlínání vody ve 

zdivu". Vzhledem kvýše uvedenému, jsou i ostatní účetní doklady (1.a2. plnéní]stimto účetním 

případem souvisejici zúčtovány chybné také na účet 511 opravy což Je v rozporu s výše 
uvedeným zjištěním a všechny doklady tohoto účetního případu měly být zúčtovány na účet 042 

- náklady na pořizení či technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku.

MČ účtovala o dodávce stavebních prací na opravu bytu v ulici Bohdanečská 400/6 na částku 
889.070, -Kč ze dne 8.3.2023 byla zúčtována na účet 511 - opravy a udržování. Vzhledem k tomu, 

že položkový rozpis prací obsahuje velké množství položek, které nemaji charakter oprav 

dlouhodobého hmotného majetku, ale jedná se o položky, kdy se jednalo o změnu technických 
parametrů a dispozic, tedy o rekenstrukci, měla být tato faktura rozúčtována dle jednotlivých 

položek plnění s rozčleněním na část, týkající se oprav - účet 511 a část, týkající se nákladú na 
technické zhodnoceni - účet 042. Jedná se napřiklad o položky - montáž nového okna mez 

koupelnou a WC a dozdění otvoru, zazdění otvoru po dveřích mezi pokoji, nové SDK pohledy, 
komplexni topenářské práce včetn dodávek kotle, materiálu, llkvidace starého způsobu 

vytápění-akumulační kamna, vysekání drážek pro kabeláž novéhc vedení kabeláže elektro atd. 

Z výše uvedeného rozpisu se i vzhledem k rozsahu praci jedná spiše o komplexní rekenstrukci 

bytu včetně změny jeho dispozičního řešení než o pouhou jeho opravu.________________  

MČ účtovala o dodávce stavebních praci na opravu bytu v ulici Mladoboleslavská 515 na částku 
592 889 000,- Kč ze dne 28.7.2023 byla zúčtována na účet 511 - opravy a udržování. Vzhledem 

k tomu, že položkový rozpis prací obsahuje velké množství položek, které nemají charakter 

oprav dlouhodobého hmotného majetku, ale jedná se o položky, kdy se jednalo o změnu 
technických parametrů a dispozic, tedy o rekonstrukci, měla být tato faktura rozúčtována dle 

jednotlivých položek plnění s rozčleněním na část, týkajicí se oprav - účet 511 a část, týkající se 

nákladů na technické zhodnocení - účet 042. MČ Praha - Vinoř provedla opravu zaúčtování 
stavebních prací, které byly zaúčtovány na účet 511 - opravy a udržování, u stavebních prací ve 

výši 84 395, Kč a zaúčtovala v této výši stavební práce na účet 042 - nedokončený dlouhodobý 

majetek.



5

6

8

9

10

11

12

13

MČ dne 15.3.2023 proúčtovala částku 207 882 Kč sociálniho fondu za rok 2022, čímž došlo k 

porušení zákona o účetnictví č. 563/1991 Sh. § 3 adst.1

znakem.

Mč část účtuje o zařazení TZ budovy Vinoiské náměstí 22 - stará škola. Protokol o převzeti dile 

je datovan ke dni 12.10.2022, čímž došio k porušení souladu zařzenído používání a zkreslení 

aktiv a nákladu účetní jednotky

MČ eviduje účetní doklad č. 2023001088, ke kterému chybí Jakékoliv podklady a je 
nepřezkoumatelný jak po stránce věcné, tak po strance jeho účetní evidence. Doporučujeme
přikládat přílohu, na jejímž základě bylo účtováno ke každému účetnímu dokladu.
Nesoulad nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

MČ eviduje fakturu na opravu bytu č.9v ulici Bohdanečská 399 zúčtována na účet 511 opravy. 

Údaje uvedené na faktuře-daňovém dokladu vůbec nesouhlasí s podkladovými materiály 

psanými ručně dodavatelem k tomuto dokladu přiloženými, kde je celkem uvedená Jiná cena 

než na vlastní faktuře. Dle faktury plněni za 74 328,- Kč bez DPH, dle podkladů 131 768,- Kč bez
DPH.
Nesoulad nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

MČ eviduje doklad č. 2023000577, ke kterému chybí jakékoliv podklady a je nepřezkoumatelný, 
jak po stránce věcné, tak po strnce jeho účetní evidence. Dle popisu na dokladu se jedná o 

nespárovanou bankovní transakci ve výši 818 300,- Kč MČ provedla opravu účtování na účet 

262 • Peníze na cestě v průběhu přezkoumání hospodařeni.

Mč zaúčtovala v roce 2023 faktury týkající se doúčtování nájmu roku 2022, nejsou časové 
rozlišeny - jedná se o doúčtování nájmu roku 2022. Celkové suma chybně zaúčtovaných faktur je ve výši 353 216,50 Kč __________
Inventarizace je souhrn postupů a praci, ktere vedou k ověření toho, zda je účetní obraz majetku 
a závzkŮ dané účetni jednotky shodný se stavem skutečným. Inventarizace posuzuje zjištění na 

základě inventur a řeš připadné rozdíly mezi skutečnosti a evidenci. Dalšim úkolem 

inventarizace je posouzení správného oceněni majetku a závazků účetní Jednotky. Dle
Inventarizační zprávy účetní jednotky ze dne 7.2.2024 nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly, které by měly být vypořádány a proúčtovány do účetní závěrky roku 2023. Dokladová 
inventarizace rozvahových účtů k 31.12.2023, předložená účetní jednotkou, neobsahovala u 

nékterých podkladovou evidenci položkových rozpisú účetními doklady, prokazujícími zústatek

7 na jednotlivých účtech. MČ napřiklad na analytických účtech účtu 042 - náklady na pořízení 

dlouhodobého hmotného majetku zachycuje konečné zústatky téchto účtů se záporným 
znaménkem, z tohoto pohledu tedy charakterizujícím závazek účetní jednotky, bez řádného 
dokladového inventurniho rozpisu. MČ obdobně postrádá dostatečné dokladové rozpisy u 

analytických účtů účtů 311 a 314. Tímto MČ porušila povinnosti účetní jednotky související s 

průkazností inventarizací majetku a zévazků, což znamená nesplnéní jednoho z povinných 
požadavků na vedení účetní evidence, konkrétně průkaznosti účetnictvi. Průkaznost účetnictví 

znamená, že všechny účetni záznamy musí být průkazné a že účetní jednotka provedla správně 

inventarizaci (ustanoveni § 5 odst. 4 ZoÚ)________  —________________

Mč eviduje účet 408 - opravy předcházejicich účetních obdobi, jeho účtování obsahuje opravy 
předcházejících účetních obdabí které jsou významné a ovlivnily by v předchézejicich účetních 

obdobích výši vysledku hospodařeni. MČv roce 2023 provedla řadu zúčtování a pohybů na účtu 
408, které Jsou v razporu s pravidly stanovenými prováděcími předpisy účetní evidence na 

těchto účtech. DleŽÚS709 odst. 3.5. Obecná pravidla k postupům účtováni na účtu 408- Opravy 
předcházejících účetnich obdobi a některá další ustanovení o opravách, provádíopravy účetních

záznamú účetní jednotka tak. aby bylo možno určit osobu odpovědnou za provedení každé 
opravy, okamžik jejiho provedení a zjistit jak obsah opravovaného účetního záznamu přec 

opravou, tak jeho obsah po opravě. V připadě opravy skutečnosti, k jejímuž zaúčtování nebo 

nezaúčtování došlo v běžném účetním obdobl, účtuje účetní jednotka o této opravě takovým 
způsobem, který zajistí pravdivé zobrazení původního účetního připadu. Y případě opravy 

skutečnosti, k Jejímuž zaúčtování nebo nezaúčtování došlo v nékterém z předcházejících 
účetních období jejíž správné zaúčtování v příslušném účetním obdcbí by ovlivnilc výše 

výsledku hospodaření účetni jednotky za toto účetní období a kdy částka této opravy je 

významná, účtuje účetní jednotka stelný způsobem, jakým by účtovala o původním účetním 
případu. V tomto připadě účetni jednotka účtuje na příslušný rozvahový syntetický účet se 

souvztažným zápisem na účet 408 - Opravy předcházejicich účetních obdobi namísto 
příslušného nákladového nebo výnosového syntetického účtu, a to vždy v částkách 5 kladným



13

14

včetně IČ. Jedná se o nájem nebytových prostor za11.12.2023 na adresu15
obdobi prosinec 2023 a leden 2024. Částka neni časově rozlišena a je evidován chybný text.

16

17

18

19

20

21

14

MČ eviduje fakturu vydanou ze dne 16.10.2023 na částku 1 463. Kč, V textu faktury Je uvedeno 

vyúčtování záloh na služby za rok 2022. Mč o faktuře účtuje na nákladový účet. Z textu 

nevyplývá, o jaké služby se jedná a zda nejsou předmětem DPH. Faktura se týká roku 2022 a 

není časově rozlišena 7álohyjson účtovány 374 MU a 314 DAL, toto účtováni je nesprávné.

MČ eviduje fakturu za pronájem parkovaciho místa na částku 5 000,-Kč bez DPH. Pronájem 

parkovacího místa podléhá zdanění.

MČ v případech, kdy se jedná o vyúčtování k zálchové faktuře, kde je odečítána záloha, tak je 

účtováno na účty 311,314 a 324. Ale pokud se jedná o vyúčtování energii, kdy záloha nebyla 

odečítána, tak je účtováno na účet 311/603, ale mělo by být správně časově rozlišeno.

MČ eviduje vydanou zálohovou fakturu,, u kterých chybi text, a kterou chybně zaúčtovala. Z textu 

neni zřejmé, o co se ve faktuře ječná. Faktura je chybně účtována ve prospech účtu 314 namísto 

účtu 324.

MC chybně zaúčtovala fakturu na výrobu branky v oploceni ze dne 30.8.2023 o částce 44 830,- 

Kč na úče 511- opravy a udržování. Vzhledem k charakteru a rozsahu prací - výroba branky v 

oplocení se jeonalo o technické zhodnocení DHM, které mělo být zúčtováno na účet 042 - 

náklady na pořízení a technické zhodnocení DHM. V souladu 5 článkem 2 směrnice o nakládání 

s majetkem a jeho evidenci platnou a účinnou dne 21 4.2021 eviduje MČ dlouhodobý hmotný 

majetek na majetkových účtech 02 a 03 s pořizovací cenou od 40 000,-Kč a dobou použitelnosti 

delši než 1 rok v tomto účetním připadu se tedy nejednalo o opravu DHM, ale o technické 

zhodnocení DHM, které mělo zvýšit hodnotu tohoto majetku.

MČ eviduje fakturu k výmně dveřních vložek, přestavba SGHK STAR, řezání klíčů na částku 6 

823,- Kč ze dne 29.8.2023, která byla zaúčtována na účet 518 - ostatní služby Dle charakteru se 

spiše jedná o dodávky související se sjednocenim zámků na budově a tyto měly být účtovány na 

účet 511 - opravy a udržowání. Dále vzhledem k tomu, že 2 paložkového rozpisu nelze 

jednoznačně určit charakter plněni, upozorňujeme na skutečnost uvedenou v informacích GFR, 

že některá plnění související se zámečnickými službami mohou spadat do režimu přenesené 

daňové povinnosti DPH. Dle informací GFŘ 8) Oprava zámku u dveři (výměne vloky FAB) se řadí 

do CZ-CPA 95. Jedná se pouze o samotnou výměnu vicžky FAB, kdy se jedná o zámečnickou 

práci, která neni v režimu přenesení daňové povinnosti

MČ eviduje fakturu na částku 8 168,- Kč vystavencu na fyzickou osobu mna 

faktuře chybí IČ. Mč eviduje k faktuře opravný daňový doklad na částku 8 168,- Kč, vystaven dne

MČ eviduje fakturu přijatou za nájemné za období březen roku 2023 objektu Včela. 

Mladoboleslavská 551, Praha vyfakturována dle nájemní smlouvy ve výši 110 279 Kč, - včetně 

21% DPH je zúčtována na účet 518 - ostatní služby bez odpočtu DPH. Dle informaci nájem 

prostor slouží částečně veřejní správě - kulturní prostory pro setkávání důchodcú, školních akcí 

apod. a účetní jednotka nemá nárok na odpočet DPH z téchto faktur, ale daňové doklady jsou 

dodavatelem vyúčtovávány s DPH. Nájem nemovitých věci je podle § 56a odst. 1 zákona o DPH 

osvobozen od dan, svýimkou krátkodobého nájmu nemovité věci, poskytnutí ubytovacích 

služeb, nájmu prostor a mist k parkování vozidel, nájmu bezpečnostních schránek a nájmu strojů 

nebo jiných upevněných zařizení. Podle § 56a odst. 3 zákona o DPH se múže plátce rozhodnout, 

že u nájmu nemovité věci jiným plátcům pro účely uskutečňování jejich ekonomických činností 

uplatní dan. V případě příjemce plnění se ovšem o přijatá plnění k uskutečňováni ekonomických 

činností nejedná, nýbrž se jedná o výkon veřejné správy a veřejnoprávní subjekt ie touto DPH 

nadbytečně zatěžován.

Nesoulad nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

MČ eviduje fakturu na částku 2 904,- Kč vystavenou dne 06.11.2023 za inzerci ve Vinořském 

zpravodaj, která byla zatížena sazbou daně 21 %, dne 1.12.2023 byl na tuto fakturu opravný 

daňový doklad, na kterém DPH dobropisován 0 nebylo, doklad je vystaven v režimu nulové sazby 

DPH. Opravný daňový doklad mél být vystaven jak na základě daně, tak na DPH.



22

23

24

25

15

MČ eviduje fakturu za poradenskou činnost - návrhy sanačních opatření budovy ze dne 

4.10.2023 na částku 2 500, Kč zúčtována nesprávné na účet 518 - služby. Při průběhu 
přezkoumání hospodaření byla MČ upozorňována na fakturu, kterými tyto sanační zásahy byly 

vyúčtovány. Vzhledem k tomu, že sanačními zásahy majetek získá novou vlastnost, kterou do té 
doby neměl, mělo by se jednat o změnu technických parametrů, tedy o rekonstrukci majetku. 

Vyplývá to např. z rozsudku NSS ČR sp. zn. 1 Ats 29/2006-87, ze dne 28-2-2007, který řešil 
problematiku sanace vihkého zdiva Jako technického zhounuvení budovy. "Naopak lze se 

domnivat, žev daném případě došlo k rekonstrukci, nebot byly změněny technické parametry 
budovy právě zabudováním elektrod do zdiva. Budova tak nabyla novou vlastnost, kterou do té 

doby neměla, tj. schopnost zabraňovat vzlínání vody ve zdlvu." Na základě výše uvedeného, 

budou i ostatní vedlejší výdaje s témito výdaji souvisejícími posurovány tak, že všechny doklady 
s tmito účetnimi případy souvisejícími měly být zúčtovány na účet 042 - náklady na pořízeni či 

technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku.

MČ eviduje fakturu za opravu chodníčku na vinořském hřbitově na částku 107 327,- Kč ze dne 
10.10.2023, součástí faktury je objednávka úřadu ze dne 5.10.2023 a rozpočet prací přiložený k 
faktuře dodavatele datovaný k 2.10.2023. Přiložený soupis provedených prací dodavatelem 

nezle věcně přezkoušet a přezkoumat, protože neobsahuje údaje k ověřeni potřebné. Např. na 

rezpočtu dodavatele položka materiál je uvedena položka ce kem bez hodinové či úkolové sazby 

prací a rozplsu spotřeby materiálu (štěrk, dlažba). Dále u tohoto účetního případu v rozporu se 
zákonem o finanční kontrole je skutečnost, že samotný rozpočet dodavatele přiložený k 

vystavené faktuře je datován 2.10.2923, ale výše uvedená objednávka úřadu byla vytvořena dne 

5.10.2023 a faktura dodavatele dne 10.10.2023.

MČ eviduje fakturu za opravu bytú na částku 56 816, KĚ ze dne 11.9.2023, součástí faktury je 

objednávka úřadu ze dne 29.8.2023 a rukou psaný přiložený soupis provedených prací 

dodavatelem, který nelze věcně přezkoušet, protože neobsahuje údaje k ovéření potřebné. 
Například položka oprava či výměna bojleru bez jasné specifikace tohoto zařízení bez hodinové 

sazby a rozpisu materiálu, praci a jejich ocenění nelze věcně přezkoumat a ověřit. Dále u tohoto 
účetního případu v rozporu se zákonem o finanční kontrole je skutečnost, že samotný rozpis 

dodavatele je datován provedením prací dne 2á.6.2023, ale objednávka úřadu byla vytvořena 

dne 29.8.2023, tzn. 2 mésíce po provedeni těchto prací.

MČ eviduje doklad o vyúčtování servisních nákladú související S nájmem na rok 2022 ze dne 

12.9.2023 na částku -57 870,- Kč, který byl chybně zúčtován na účet energie Vzhledem k 
charakteru vyúčtované dodávky se jedná o plnéní, které nesouvisí s účetním obdobím 2023, ale 

s účetním obdobím 2022 a tyto náklady měly být zúčtovány v souladu s účty časového rozlišení 
nákladů, které věcně souvisejí s konkrétním účetním obdobím a v tomto účetním případu se 

tedy nejednalo o náklady na energie roku 2023.
Dale kontrolou tohoto dokladu bylo zjištěno, že se nejedná pouze c položky energií, ale 
dodávku různých služeb, např. revize a servis plynových a protipožárních zařízeni, údržba a 

oprav budov, havárie, atd, které měly být zachyceny na jiných účtech účetní osnovy. Dále 

součástí vyúčtování pronajímatele dle této faktury jsou i takové položky, které podle našeho 
názoru nejsou na nájemce z hlediska nájemni smlouvy přenositelné, jako je pojišténí budovy, 
daň z nemovitostí a samotná příloha č.4- servisni poplatky uvedené nájemní smlouvy je v 

částech A-D neobsahuje. MČ Praha - Vinoř předložila k vyúčtování pravní posouzení, podle 

kterého mohou být položky nájemní smlouvy, jako je pojišténí budovy, daň z nemovitostí, 

přeneseny na nájemce.



3.1.2.3 Chyby a nedostatky spočívající v pozměňování záznamů neho dokladů v rozporu se zvláštními

právními předpisy:

P.Č. Popis zjištění

P.Č.Městská část

1

Praha1

2

1

2

Praha 3 3

4

5

16

| Městská část 

Nevyskytly se.

3.1.2.4 Chyby a nedostatky spočívající v porušení povinností nebo překročení působnost územního 

celku stanovených zvláštnimi právními předpisy:

Popis zjištění

Mč ve dvou zjištěných případech majetku pořízeného v roce 2018 a 2019 neúčtovala o jeho zařazení k 
okamžiku uskutečnění účetního případu a nepostupovala v souladu s bodem 6.3. ČÚS č. 701 - Účty a 
zásady účtování na účtech, kde Je uvedeno, že dlouhodobým hmotným majetkem se stávají pořizované 
věci okamžikem uvedeni de stavu způsobilého k užívání, kterým se rozumí zejména dokončení věci a 
splnění technických funkci a povinností stanovených jinými právními předpisy pro užívání (zpúsobilost k 
provozu). V důsledku nedodržení okamžiku uskutečnění účetního případu docházelo ke zkresleni 
jednotlivých položek majetku v rozvaze a rovněž nebylo včas zahájeno odpisováni podle ustanovení § 66 
vyhlásky č 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se dlouhodobý majetek odpisuje postupně v průběhu jeho 
používaní. Došlo tak k ovlivnéní výsledku hospodaření v letech 2018-2023.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

MČ jako zadavatel nedodržela zásady transparentnosti, zákazu diskriminace a neurčil režim verejné 
zakázky podle její předpokládané hodnoty ("Zastupování MĚ Praha 1 ve Společenstvích vlastniků 
jednotek"), když dosavadní praxe MČ při vystavování opakovaných objednávek témuž subjektu byla v 
rozporu s povinností zadavatele dodržovat zásady transparentnosti a zákazu diskriminace ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 1a2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávani veřejných zakázek, ve znění pozdějšich 
předpisů , nebot veřejná zakázka nebyla zadána v zadávacím ňzení dle stanovených podminek a kritérií 
a iebyla připuštěna účast dalších dodevatelO. Dále nebyle dodržena povinnost daná ustanovením 5 21 
uvedeného zákona, a to určit režim veřejné zakázky podle její přec pokládané hodnoty 
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.
Mč nedoložila skutečně vynaložené náklady na zajištění a udržení příjmů scuvisejicích s výnosy Z 
pronájmů bytových a nebytových jednotek v domech ve spoluvlastnictví hlavního města Prahy, svěřená 
správa Mč, zaúčtované do nákladů podnikatelské činnosti na účet 518 • Ostatní služby v celkové výši 5 
663 282,11 Kč. Některé položky zaúčtované do nákladů nebylo možno považovat 2a náklady související 
se zajištěním a udržením příjmů, které byly předmětem daně z příjmů právnických osob ve smyslu 
ustanoveni § 24 odst 3 zákona č 586/1992 Sb., o daních z přijmů, ve znění pozdéjších předpisů. 
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

Mč nedodržela ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním méstě Praze, ve znění 
pozdějšich přeopisó, když záměry na pronájem nebytových prostor nesloužících k bydlení nezveřejnila 
po dobu nejméné 15 dnů před schválením v orgánech méstských částí vyvěšením na úředni desce. 
Nedostatek byl napraven u průhhu provádění přezkoumaní hospodaření za rok 2023.
Mč nepostupovala v souladu s ustanovením § 26 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějšich 
předpisů, když nezajistila nepřetržitý veřejný přistup k elektronické úředni desce.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

MČ nezajistila předběžnou kontrolu při řizení veřejných výdajů před vznikem závazku v souladu s 
ustanovením § 25 odst 1 pism. a) a b) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s ustanovením §13 odst. 2a4 vyhlašky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonú (zákon o finanční kontrole), ve znní 
pozdějších předpisů, když objednávky nebyly podepsány správcem rozpočtu.
Nedostatek byl napraven v průbéhu provádéní přezkoumání hospodaření ze rok 2023.

Mč nedodržela povinnost danou ustanovením § 48 odst. 11 zákona č 134/2016 5h., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisú (dále jen zákon), když u podlimitní veřejné zakázky 
"Poskytováni služeb v oblasti investičnich a neinvestičních dotaci" nezaslala účastníkovi zadávacího 
řízení oznámení C Jeho vyloučení s odůvodněním.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.



1

2

3

Praha 4

4

5

1

Praha 6

2

1

Praha7

2

17

MČ nepostupovala v souladu 5 ustanovením § 2 odst. 6a57 odst. 1 písm. A) zákona Č. 312/2002 Sb., o 
úřednícich územnich samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

nebot změna pracovniho poměru vedoucího úřednika nevznikla jmenováním na základe výběrového 

řízení.
Nedostatek byl napraven v průběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023____________________

Vnitřní kontrolni systém podle ustanovení §25 odst. 1 pism. B) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdéjšich předpisů, nebyl funkční, neboť nebyla řádně provedena předběžná 
kontrola při správě veřejných příjmů podle ustanoveni ú 11vyhlášky č. 4116/2004 Sb., kterou se provádí 

zákona a finanční kontrole, když nebyl správně proveden (snižen) předpis a úhrada nájemného 2 

pronájmu nebytových prostor v objektu Divadla Na Jezerce.

Nedostatek byl napraven v průběhu přezkoumání hospodaření za rak 2023.

Systém finanční kontroly hospodaření příspěvkových organizacíve smyslu ustanovení § 9 odst. 3 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nebyl 2cela funkční, neboť při kontrole 
ve zřízené příspěvkové organizaci Základní škola, Praha 4, Křesomyslova 2, byly kontrolní skupinou 

zjištěny nedostatky.
Nedostatek byl, napraven v průběhu přezkoumání hospodařeni za rok 2C23._________________-

Mč nedodržela druhové členění výdajů podle ustanovení § 4 vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové 

skladbě, ve znění pozdějšich předpisů, neboť z běžných výdajů byly nesprávné čerpány výdaje spojené s 
pořizenim dlouhodobého hmotného majetku (stavby parkovacích stánf] celkem ve výši 5 512 169 Kč. 

Zároveň nebylc postupováno w souladu s ustanovením § 14 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o učetnictvi, ve znéní pozdějších předpisů pro 

některé vybrané účetní jednotky, neboť o pořízení dlouhodobého majetku bylo nesprávně účtováno na 

účty 511 - Oprava a udržování a 518 - Ostatní služby
Nedostatek byl napraven v průběhu přezkoumáni hospodaření za rok 2323________-

MĚ nepostupovala v souladu 5 ustanovením § 12 odst. 2 Obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb., hl. m 

Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, nebot do nákladů 
podnikatelské činnosti na účet 511 - Opravy a udržování a 518 - Ostatní služby byly nesprávně zaúčtovány 

výdaje související s technickým zhodnocením dlouhodobého majetku ve výši 1 861 632 Kč- Tyto náklady 
nebylo možno uznat za výdaje vynaložené k dosažení zajištění a udrženi příjmú pro daňové účely ve 

smyslu ustanovení § 25 odst. 1 písm. p) zákona č. 586/1992 Sb., o danich z příjmů, ve znění pozdějšich 

předpisů.

Nedostatek bvl napraven v průběhu přezkoumáni za rok 2023

MČ nezajistila dostatečně účinný systém finanční kontroly ve Fakultní mateřské škole se speciální péčí, 

příspěvkové organizaci (Organizace) ve své působnosti, a to ve smyslu ustanovení § 9 odst. 3 zákona Č. 
320/2001 Sb., o Finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisú, neboť při kontrole naklání s majetkem 

a příspěvkem poskytnutým Organizaci provedené kontrolní skupinou byly zjištény nedostatky v 
některých kontrolovaných oblastech hospodaření (zejména nebylo možno potvrdit, zda příkazce 

operace a správce rozpočtu zajistili v rámci své působnosti předběžnou kontrolu při řizeni veřejných 

výdajů před vznikem závazku ve smyslu ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finančni kontrole, ve znění pozdějšich předpisů, ve spojení $ ustanovením § 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb., 

kterou se provádí zákon o finanční kontrole ve veřejné správě a o zméné některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znní pozdějších předpisú, dále Organizace nezveřejnila v registru smluv 

objednávky do tří měsíců od uzavření, proto byly ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštnich podminkách činnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluvo registru smluv 

(zákon c registru smluv), ve znéní pozdějších předpisů, zrušeny od počátku.

Nedostatek byl napraven v průběhu přezkoumání hospodaření MC ZA ROK 2023

MČ nedodržela ustanovení § 41 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, když v jednom připadě stanovila jistotu v rozporu se zákonem ve uýši trojnásabku 

maximální výše pro kontrolovanou zakázku.
Nedostatek byl napraven v prúběhu přezkoumáni hospodaření MČ za rok 2023.

MČ nedodržela včasné zveřejnění formuláře Oznámení o výsledku podlimitního zadávaciho řzení U 
podlimitní veřejné zakázky na stavehní práce "Realizace park U Vody", zadávané Formou 

zjednodušeného podlimitniho řizeni. Ve Vstniku veřejných zakázek byl formulár zveřejnn dne 

24,05.2023, tedy až 5 dnů po Ihútě dané Dle ustanovením § 126 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
Nedostatek byl napraven v průběhu prováděni přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

MČ neúčtovala k okamžlku uskutečnění účetního připadu o výnosu ve výši 5 940 Kč ze smlouvy o zřizení 
věcného bremene (služebnosti), tj. neúčtovala k datu doručení návrhu na zápis do katastru nemovitostí 

podie 6.3. čús č. 701 Účty a zásady účtování na účtech. Do výnosů bylo účtovánc dne 06.12.2023, ačkoli 

návrh na zápis do katastru nemovitostí byl podán až dne 12.01.2024. V důsledku nesprávného účtování 
došlo k mírnému zvýšeni výsledku hospodaření MČ za rok 2023.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádéní přezkoumání hospodaření za rok 2023.



1

Praha 8

2

1

Praha10

2

Praha 11

18

Pozdní zařazení dlouhodobého nehmotného majetku.
1 Nedostatek byl napraven v průběhu prováděni přezkoumání hospodaření za rok 2023

MČ nezveřejnila v registru smluv objednávky uzavřené s dodavatelem Sodexo Pass Česká republika a.5., 
konkrétně objednávku ve výši 180 600 Kč na dodání 1 400 kusú stravenek pro 1. kolo prezidentských 

voleb a objednávku ve výšl 179 697 Kč na dodání 1 393 kusů stravenek pro 2. kolo prezidentských voleb, 
v obou uvedených případech nebylo dodrženo ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnesťí některých smluv, uveřejňován i těchto smluvao registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisú, podle kterého musí být smlouvy s hodnotou předmětu plnění převyšující 50 tis. Kč 

bez DPH zveřejněny nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy (objednávky).
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023

MĚ uzavřela se společností Centrum Palmovka, a.s. smlouvou o spolupráci a poskytování služeb C 
2019/0298/OSM.DOBCH ze dne 27.06.2019 za měsíční paušál v celkové výši 230 000 Kč bez DPH a 

docatek č. 4 ze dne 28.03.2023 k této smlouvě, jehož předmětem bylo zajištění konání a organizace 

kulturnich a ohdobných akcí v roce 2023 nad ramec Již sjednaných plněni, a to za odměnu ve výši 500 
000 tis. Kč bez DPH. Mč uhradila za dobu účinnosti smlouvy a jejich čtyř dodatků do dne 31.08.2023 

společnosti podle smluvního ujednání celkem částku ve výši 2 831 400 včetně DPH. Fakturované částky 
nebyly doloženy soupisem skutečn poskytnutých služeb. MČtak nedoložila. Jaké služby v průběhu roku 

2023 po dodavateli požadovala, a zda byly služby poskytnuty. V oblasti výdajů spojených se službami 
poskytovanými společností Centrum Palmovka, a.5. nebylo možno potvrdit, že v MC byl zaveden 

dostatečné účinný vnitřní kontrolní systém podle ustanovení § 25 odst. 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějšich předpisů.
Nedostatek byl napraven v průběhu prováděni přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

MČ ve vztahu ke zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 10, Bajkalská 1534/19 (dále jen 

PO) nezajistila dostatečn funkční systém finanční kontroly v souladu 5 ustanovením § 9 odst. 3 zákona, 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zněni pozcéjšich předpisů. Bylo zjišténo, že PO neměla V rozporu s 
ustanovením § 5 odst. 1a2 vyhlášky č. 27/2010 Sb., c inventarizaci majetku a závazků, ve znéní 
pozdějších předpisů, vypracovaný plán inventur majetku a závazků ke dni 31.12.2023, dále neprovedla 

dokladovou inventuru některých účtá a kvystavenym objednávkám nebyl připcjen podpisový záznam 

správce rozpočtu v rozporu s ustanovením § 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně nekterých zákonú (zákon o finančnf 

kontrole), ve zněni pozdějších předpisů. Nájemní smlouvy č. 2023/BN/1424 uzavřena dne 11.09.2023 
mezi MČ a PO, jejímž předmětem byl nájem novostavby mateřské školy Bakalská, nezahrnovala 

pozernky, ha nichž byla nemovitost postavena a jimiž je obklopena. FO tyto pozemky užívala bez 

právního důvodu.

Nedostatek nebyl napraven v průběnu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

Objednávka na konzultační činnosti v rámci realizace projektu "Elektronický oběh účetních dokladů" a 2 

objednávky na nákup výpočetní techniky nebyly zveřejněny v registru smluv. V uvedených připadech 
nebylo dodrženc ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování téchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podle 

kterého musi být smlouvy s hodnctou předmétu plnění převyšující 50 tis. Kč bez DPH zveřejněny 
nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy (objednávky) V důsledku pozdního zveřejnění došlo podle 

ustanovení § 7 odst. 1 výše uvedeného zákona ke zrušení těchto smluvnich vztahú.

Nedostatek nebyl napraven v prúbhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením bodu 4.3.4. ČÚS č. 709 Vlastní zdroje, podle kterého se při 

zjištění významného zvýšení reálné hodnoty majetku určenéhc k prodeji podle § 64 vyhlášky č. 410/2009 
Sh., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 5463/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro některé vybraně účetní jednotky, ve znění pozdejších předpisů, účtuje o tomto zvýšeni, 

nebot v připadě prodeje bytové jednotky č. 1034/12 na adrese Brtnické 1034/8 a č 1398/1 na adrese 
Chorvatská 1398 neúčtovala o zvýšeníreál né hodnoty tohoto majetku. V důsledku nesprávného postupu 

účtování byly zkresleny stavy na účtech 036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji a 407 - Jiné 
oceňovací rozdily vykázané ke dni 31.12.2023.

Nedostatek nebyl napraven v průběhu prováděni přezkoumání hospodaření za rok 2023.



Praha 12 1

1

2

Praha 17

3

4

Praha 18 1

Praha 19

19

Vnitřní kontrolní systém MČ nebyl dostatečně funkční ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 pism. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finančni kontrole, ve znění pozdějších předpisů, neboť přestože majetek hl. m. Prahy 
svřeny MČ byl s Jejím vědomím užíván zřízenou příspěvkovou organizaci "MŠ Mydlinky w Praze 12, 
příspěvková organizace, K Beránku 2400/1", nebyla tato skutečnost 5 výjimkou pozemků ošetřena ve 
zřizovací listině ani nebyla uzavřena žádná soukromoprávní smlouva, na základ které by příspěvková 
organizace majetek užívala. Kontrolní skupině nebyly předloženy žádné pisemnesti svědčíci o předání 
majetku hi. m. Prahy, svěřeného MČ, uvedené příspěvkové organizaci.
Nedostatek nebyl napraven v prúběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023.
Inventarizace účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k 31.12.2023 nebyla provedena v 
souladu s ustanovením § 29 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějšich předpisů, 
podle kterého účetní jednotky inventarizaci zjišťují skutečný stav veškerého majetku a závazk a ověřují, 
zda zjišténý skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. Neboť MC při inventarizaci 
nezjistil inventarizační rozdil z důvodu technického zhodnocení antukových tenlsových kurtú v areálu 
Sokolovny a nezařazením dokončených staveb a studií souvisejících s revitalizací prostoru před kulturním 

domem Průhon
Nedostatek byl zjištěn při konečném přezkoumání hospodaření za rok 2023, jeho napravení bude 
ověřeno při přezkoumání hospodaření za rok 2024._____________________________________ _

Ve dvou případech bylo zjištěno, že Rada Mč schvállla poskytnutí dotace a s ní souvisejici veřejnoprávní 
smlouvu nad rámec své pravomoci. V uvedených připadech nebylo postupováno V souladu s 
ustanovením § 89 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním méstě Praze, ve znění pozdéjšich 
předpisů, podle kterého je rozhodování o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 50 
000 Kč v Jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám vyhrazeno zastupitelstvo městské částl. 
Nedostatek byl napraven v prúběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023.

V některých případech nebylo o zařazení nově pořizovaných věcí do dlouhodobého hmotného majetku 
účtováno k okamžiku uvedeni tohoto majetku do stavu způsobilého k uživání, takže nebylo naplnéno 
ustanoveni § 14 odst. 12 vyhlášky č. 410/2009 So., kterou se provádji nékterá ustanovení zákona č 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve 2néní 
pozdějších předpisů, a dále při vyřa zení majetku nebylo v některých případech účtováno k okamžiku, kdy 
nastala právni skutečnost, rozhodná pro změnu vlastnictví.
Mč přijala opatřeni k nápravě zjišténého nedostatku dne 13.03.2024. Do ukončení konečného 
přezkoumání hospodaření na místě, tj. do 02.05.2024, nenastal žádný případ, na kterém by hylo možné 
ověrit správné zařazováni dokončeneno majetku do užívání, případně včasné vyřazení. Náprava bude 
ověřena př přezkoumání hospodaření za rok 2024.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu přezkoumání hospodaření Za rok 2023.

Některé faktury vystavené společností AQE advisors, a.s., byly MChrazeny i několik mésiců po splatnosti, 
v některých připadech byly doručeny Mč až po Ihút splatnosti, proto nebylo možné potvrdit, že 
kontrolní systém MČ byl plně funkčni ve smyslu ustanoveni § 26 odst. 1 zákona č 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdjších předpisú, a ustanovení § 14 vyhlášky č 416/2004 Sb., kterou se 
provádí zákone. 320/2001 Sb., o finančni kontrole, ve znění pozdějších předpisů, neboťnebyl dostatečně 
zajištěn systém předběžné kontroly řzení veřejných výdajů po vzniku závazku.
MC přijala opatřeni k nápravě zjištěného nedostatku dne 13.03.2024. Do ukončení konečného 
přezkoumání hospodaření na místě, tj. do 02.05.2024, nebyla společností AQE advisors, a.s. vystavena 
žádná faktura. Nenastal žádný případ, na kterém by bylo možné ověřit dodržení lhůty splatnosti u faktur 
vystavených společností AQE advisors, a.s. Náprava bude ověřena při přezkoumáni hospodaření za rok 
2024.
Nedostatek nebyl napraven v prúběhu přezkoumán' hospodaření za rok 2023.

K žádné 2 kontrolovaných objednávek vystavených MČ nebyl připojen oodplsový záznam správce 
rozpočtu, a nebylo tak možno potvrdit, že předběžná řídicí kontrola plánovaných a připravovaných 
operaci při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku byla v oblasti výdajů realizovaných na zákadé 
objednávek dostatečné zajištěna podle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) zákona č 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znní pozdějších předpisů, podle kterého uvnitř orgánu veřejné správy zajišťuje 
předběžnou kontrolu plánovaných a připravovaných operací m]. vedoucí zamstnanec organizačního 
útvaru odpovědný za správu rozpočtu orgánu veřejné správy nebo jiný zaměstnanec pověřený k tomu 
vědoucím tohoto orgánu jako správce rozpočtu.
Nedostatek byl napraven v prúběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023

Mč nepostupovala v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městé Praze, ve
zněni pozdějších předpisú, neboť "Oprávněni k odstranní nedostatkú zjišténých p závěérečném 

1 přezkoumání hospodaření Mč Praha 19 za rok 2022" nebyla Zastupitelstvem MČ přijeta.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hosoodaření za rok 2023.



2

3

1

2

4

Praha Březiněves

5

6

7

8

20

MČ nepostupovala v souladu S ustanovením § 26 odst. 1 písm. a) zákona č.320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znéní pozdějšich předpisů, neboť zaméstnanec G který byl pověřen k 

nakládáni s veřejnými prostředky jako příkazce operace, nebyl vedoucím zaměstnancem, a přesto 

schvaloval objednávky
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumáni hospodařeni za rek 2023.

v oblasti nákladů podnikatelské činnosti nebyl vnitřní kontrolní systém funkční ve smyslu ustanovení § 

25 odst. 1 zákona č 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nebot ověřením 
fyzické existence realizace prací u některých bytových domů kontrolní skupino dne 24.01.2024 bylo 

zjištěno, že práce nebyly dodány, I když faktury byly proplaceny 19.12.2023.

Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ve spojení s ustanovením § 87 odst. 3 zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějšich předpisů, které stanoví podmínky 

odměňováni neuvolněných členů zastupitelstva hlavního města Prahy, neboť v důsledku nesprávného 
výpačtu byly osmi neuvolněným členům Zastupitelstva MČ vyplaceny za leden 2023 nižší odměny. 

Nedostatek byl napraven v průběhu prováděni přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 53 a § 54 ve spojení s ustanovenim § 87 odst. 3 zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého uvolněnému členovi 

zastupitelstva hlavního města Prahy poskytuje hlavní město Praha za výkon funkce cdměnu, jejíž výši za 
měsic stanoví prováděcí právní předpis, neboť uvolněnému starostovi byla v důsledku nesprávného 

výpočtu vyplacena nižší odměna za mésíc leden 2023.
Nedostatek byl napraven v průběhu prováděni přezkoumání hospodaření za rok 2023

MĚ nepostupovala v souladu s ustanovením § 89 odst. 2 pism. F) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, které stanoví, že zastupite stvu městské části je vyhrazeno 

rozhodovat o darování movitých věcí včetně peněz v celkové hodnoté vyšší než 50 000 Kč ročně jedné a 
téže osob, když darování sportovního vybavení v hodnoté celkem 122 500 Kč nebylo schváleno 

Zastupitelstvem MČ.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Vnitřní kontrolní systém MČ nebyl ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 2 pism. e) zákona č. 

320/2001 Sb., c tinanční kontrole, ve znění pozdjšich předpisů, dostatečn funkční, nebot bylo 
schváleno proplacení výdajů souvisejících s údržbou majetku, který nebyl ve vlastnictuí hl.m.Prahy, 

svěřená správa Mč, a dalších výdajů souvisejících s činností jiné právnické osoby (spolek Tělovýchovná 

jednota Březiněves).
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

Předběžná kontrola při řízení veřejných výdajů po vzniku závazku ve smyslu ustanovení § 26 odst. 1 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nebyla funkční, neboť byla 

schválena úhrada výdajů na základě dvou faktur vystavených na jineho odběratele (spolek Tělovýchovná 

jednota Březiněves).
Nedostatek byl napraven v průbéhu provádění přezkoumáni hospodaření za rok 2023

Mč nepostupovala v souladu s ustanovením § 72 odst. 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hadnoty, ve znění pozdějšich předpisů, podle kterého má plátce nárok na odpočet dan v plné výši u 
přijatého zdanitelného plnění, které použije výhradně pro uskutečňování plnění uvedených v odstavci 1 

tohoto zákona, když nesprávně uplatnila nárok na odpočet DPH u dvou faktur v podnikatelské činnosti. 
Nedostatek byl napraven v průběhů provádění přezkoumáni hospodaření za rok 2023.

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ve spojení s ustanovenim § 87 odst. 3 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavnim městě Praze, ve znni pozdějších předpis, podle kterého, pokud člen 

zastupitelstva hlavního města Prahy vykonával funkci jen po část měsice náleži mu za tento měsíc 
odměna ve výši násobku jedné třicetiny jeho adměny a počtu kalendářních dnů, po které tuto funkci v 

daném mésíci vykonával. V důsledku nesprávného postupu byla odměna za měsic řjen vyplacena o 546 

Kč vyšší

Ned ostatek nebyl na p raven v prúběhu přezkoumání za rok 2023 __________________________ 

Mč nepostupovala v souladu s ustanovením § 89 odst. 1 písm. r) zákona č. 131/2000 Sb., 0 hlavním 
mst Praze, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého je zastupitelstvu městské části je vyhrazeno 

vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou částí a členem zastupitelstva 

městské části. V důsledku nesprávného postup bylo v roce 2023 na základě dyou dohod o provedeni 
práce vyplaceno bez schválení Zastupitelstvem MČ celkem 11 600 Kč.

Nedostatek nebyl napraven v průběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023



1

Praha Čakovice

2

1

Praha Dolní Počernice 3

4

5

Praha Koloděje 1

1

Praha Křeslice

2

21

Nedodržení povinnosti zveřejňování v registru smluv

Nedostatek byl napraven u prúběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

Duplicitní úhrada spotřebního materiálu
Nedostatek byl napraven v prúběhu prováděni přezkoumání hospodařen' 2a rok 2023

Vyplácení odměny členu ZMČ a rekační rady bez schválení ZMČ
Nedostatek byl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023

Schváleni a vypláceni vyšší částky za technicke zhodnocení majetku v rozporu se smluvnim ujednáním 

Nedostatek byl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

MČ nedodržela druhové třdění příjmů a výdajů podle přlohy č.2k vyhlášce č. 412/2021 5b. vhlsce 0 
rozpočtové skladbě, když kapitálové výdaje v celkové výši 380 260,76 Kč (pořízení demografické studie 

a projektoru včetné příslušenstvi) zatřidila na nesprávné rozpočtové položky, Uuedenými postupy došlo 

ke zkreslení kapitálových výdaj0 ve finančních výkazech 120Přehed pro hodnoceni rozpočtu a FIN 2-12 
M Výkaz pro hodnoceni plněni rozpočtu. Výše celkových výdajů vykázaných MČ k 31.12.2023 zkreslena 

nebyla.

Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč nezajistila provedení kontroly své zřizené příspěvkové organizace, a to přesto, že Zastupitelstvo MC 

schválilo usnesením č. 2022/2/8 ze dne 12.12.2022 provedení kontroly zřizené přispévkové organizace 
Mš Praha Křeslice v intervalu minlmálně Jednou ročně. MČ v přezkcumaném obdobi nedodržela 

ustanovením § 27 odst. 1 zákona č. 250/2000 5b., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějšíchpředpisů. Systém finanční kontroly ve smyslu ustanoveni 5 9 odst. 3 zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů nebyl zcela funkční.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023-__________  

Mč vyplatila náhradu za nevyčerpanou dovolenou uvolněnému členu Zastupitelstva MČ, který byl dne 
04.05.2023 usneseni Zastupitelstva MC č. 2023/5/4b odvolán z funkce uvolněného starosty MČ, v 

rozporu 5 ustanovením § 58e odst. 8 zákona č. 131/2000 5b., o hlavnim msté Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, v nesprávné výšl 18 560 Kč (způsob výpočtu nebyl kontrolní skupiné doložen). Správné měla 

byt náhrada za nevyčerpanou dovolenou poskytnuta ve výši 32 176 Kč.

Nedostatek by napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

MČ neoznámila hlavnimu městu Praze záměr rozhodnout o převodu nemovitých věcí, kde obvykla cena 
za samostatnou nemovitou věc nebo za soubor nemovitých věcí stanovená podle jiného právního 

předpisu převýšila 5 000 000 Kč, čímž Mč nepostupovala v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 písm. a) 

obecné závazné vyhlášky č. 55/2000 Sh. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějšich předpisů, a dále MČ nepředložila před podáním návrhu 

o povolení vkladu do katastru nemovitosti týkající se svěřeného majetku, příslušné doklady hlavnímu 
městu Praze k potvrzeni správnosti předk ádané žádosti pro katastrální úřad, a tím nepostupovala v 

sauladu s ustanovení, § 21 odst. 1 Statutu hl. m. Prahy.
Nedostatek byl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Územni celek neúčtoval k okamžiku uskutečnéní účetního případu při převodech vlastnictví k nemovitým 

věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí v souladu s bodem 6.4. ČÚS Č. 701Účty a zásady 

účtování na účtech, podle kterého př převodu vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhaji zápisu do 
katastru nemovitostí, se za okamžik uskutečnění účetního případu považuje den doručení návrhu na 

zápis katastrálnímu úřadu.
Nedostatek byl napraven v prúběhu prováděni přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Nedoložení plsemných objednávek k některým výdajům a nedoložení smluvního ujednání výšení ceny za 

vícepráte k původni objednávce
Nedostatek byl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

2



3

4

5

5

1

Praha Libuš

2

Praha Lipence 1

1

Praha Lysalaje

2

22

MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. B) zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodařeni zemních samosprávných celků a dobrovolných svazkú obci, ve znění 
pozdějších předpisú. podle kterého je územní celek povinen podat písemnou informaci o přijetí opatření 
k nápravě chyb na nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednáni výše uvedené zprávy spalu se 
závěrečným účtem v organech územního celku. Jelikož plsemná informace o přijetí opatřeni k nápravě 
chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření nebyla 
přezkoumávajícímu orgánu podána v zákonem stanovené lhtě. Napravení nedostatku bude možno 
ověřit až při přezkoumání hospodařeni za rok 2024 po projednání závěrečného účtu MČ za rok 2023.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádéní přezkoumání hospodaření za rok 2023.____________  

MČ nezajistila předběžnou řídící kontrolu plánovaných a připravovaných operaci ve smyslu ustanovení 
§ 26 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisó, při pořádání kulturních 
akcí (došlá faktura č. 2311010097 ze dne 29.05.2023 na technické zabezpečení kulturní akce KřesFest ve 
výši 55 000 Kč a faktura č. 2311010120 ze dne 08.06.2023 na zjištění kulturní akce Den dětí 2023 ve výši 
41 600 Kč), neboť k výše uvedeným výdajům nebyla vystavena objednávka ani smlouva, nebyla 
provedena předběžná kontrola při Tzení výdají před vznikem závazků kterou se své působnosti zajistí 
příkazce operace a správce rozpočtu podle ustanovení § 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí 
zákon o finanční kontrole.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

Neuvolnění členové zastupitelstva nebyli odměňováni v souladu s ustanovením § 53 odst 5 ve spojení $ 
ustanovením § 87 cdst. 3 zákona č. 31/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znéní pozdějších předpisú, 
podle kterého se odměna denovi zastupitelstva hlavniho města Prahy poskytuje měsíčně. Pokud člen 
zastupitelstva hlavního msta prahy, a obdobně člen zastupitelstva městské části, vykonával funkci jen 
po část měsíce, náleží mu za tento měsic odměna ve výši násobku jedné tricetinyjeho odměny a počtu 
kalendářních dnú, po které tuto funkci v daném měsici vykonával. MČ v důsledku nedodržení výše 
uvedeného ustanovení zákona v některých připadech vyplatila odměnu v nesprávné výši.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

Zastupitelstvo Mč nerozhodlo o jemu vyhrazených záležitostech, jelikož odměna za výkon funkce 
předsedy zvláštního orgánu nebyla Zastupitelstvem Mč. MĚ nepostupovala podle ustanovení § 89 odst. 
1 písm. q) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu prováděni přezkoumání hospodaření za rok 2023._________  

Mč dne 01.05.2023 nesprávně uzavřela dohodu o pracovní činnosti na dobu neurčitou 5 předsedkyní 
komise k projednávání přestupkú MČ, která nebyla členkou Zastupitelstva MČ. V důsledku nesprávného 
postupu Mč došlo k vyplaceni vyšši odměny než schválilo Zastupitelstvo MČ, neboť nebylo dodrženo 
ustancvení § 89 odst. 1 písm. q) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městé Praze, ve znní pozdějšich 
předpisů, kdy rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva městské části, za výkon funkce členů výború zastupitelstva mstské části, komisí rady 
městské časti a zvláštních orgánú městské části, je vyhrazeno zastupitelstvu městské části.
Nedostatek byl napraven v průběhu přezkoumáni' hospodaření za rok 2023.

Mč nevytvořila ke dni 31.12.2023 opravné položky k pohledávkám v hlavní 1 podn katelské činnosti ve 
správné výšl a nepostupovala tak podle ustanovení § 65 odst 67 vyhlášky č 410/2009 Sb., kterau se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisú.
Nejednalo se o významné částky. Nedostatek nebyl napraven v prúběhu přezkoumání hospodaření za 
rok 2023. ___________________ _

Mč nepřijala opatřeníík nápravě nedostatku uvedeného ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2022, který se týkal nedodržení ustanovení § 33a odst.1 zákona č 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, kterým jsou definovány podmínky průkaznosti účetních záznamů.
Opatření k nápravě nedostatku bylo přijato v prúběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023

Uvolněnému členovi Zastupitelstva Mč (osobní č. NO4) bylo v roce 2023 nesprávně vyplaceno celkem 55 
524 Kč jako paušální měsíční náhrada jizdních výdajů na základě "Rozhodnutí o paušallzaci ‘ vydanéhc 
starostou MČ dne 01.04.2019. Tento postup byl v rozporu s ustanovenim § 89 odst 1 pism. p) zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavnim měst Praze, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého pravidla pro 
poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva musí stanovit zastupitelstvo městské části.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023._______ -----------

Odměna plynouci z dchody o provedení práce ve výši 38 100 Kč za výkon předsedy přestupkové komise 
byla vyplacena nesprávně, jelikož Zastupitelstvo Mč v rozporu s ustanovením § 89 odst. 1 písm. q) 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městé Praze, ve znění pozdějšich předpisú, nerorhodio o penžitém 
plnéní poskytovaném fyzickým oschám, které nejsou členy zastupitelstva městské části, za výkon funkce 

členú zvláštních orgánů.
Nedostatek byl napraven v průběhu přezkoumáni hospodaření za rok 2023.



1

2

3

Praha Nedvězi 1

Přední Kopanina 1

1

Praha Řeporyje

2

23

Písemná informace přezkoumávajícímu orgánu D přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 byla podána až 22 dní Po 
zákonem stanoveném termínu. MC nepostupovala v souladu s ustancvením § 13 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve zněni pozdějších předpisů, podle kterého je územní celek povinen podat písemnou informacl o 
přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
příslušnému přezkoumávajicímu orgánu, e to nejpozději do 15 dnů po projednání výše uvedené zprávy 
spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku.
Nedostatek nebyl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.
Mč nedodržela druhové třídění příjmů a výdajů podle vyhlášky o rozpočtové skladbě v připadě 
investičního příspěvku poskytnutého příspěvkové organizaci. Nebylo tak postupováno y souladu S 
ustanovením § 4 vyhlášky č. vyhláškou č 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění vyhlášky č 
402/2022 Sb.
Nedostatek nebyl napraven v próběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023.
MČ neschvállla odpisový plán zřízené příspěvkové organizaci Centrum sociálnich služeb na rok 2023. 
Nebylo tak postupováno podle ustanovení § 94 odst. 2 písm. g) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městé 
Praze, ve znění pozdějších předpisú, podle kterého je radě městské části vyhrazeno plnit vůči právnickým 
osobám a zařizením zřzených nebo založeným zastupitelstvem městské části úkoly zakladatele nebo 
zřizovatele podle zvláštnich právních předpis, nejscu-Ii vyhrazeny zastupitelstvu městské části.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023.
Mč nezaslala písemnou informaci c přijetí opatření k nápravé chyb a nedostatků Magistrátu hlavniho 
města Prahy do 15 dnů od projednání závěrečného účtu, ale až o 11 dní později. K tomuto nedostatku 
MČ přijala dne 07.03.2024 opatřeni, kterými informovala, že v případě výskytu chyby a nedostatku MČ 
přijala dne 07.03.2024 opatřeni, kterými informovala, že v případě výskytu chyby a nedostatku, který 
bude uveden ve Zprávé o výsledku přezkoumání, bude Ihůta pro zaslání dodržena. V případě 
nepřítomnosti starostky bude za dodržení lhůty odpovědný mistosta rosta.
Nedostatek byl tímto napraven._____________ _______________________________________

MČ připojila záznamy o provedení předběžné kontroly při fzení veřených výdajů po vzniku závazku 
orgánu veřejné správy odpovědnými osobami (přikazce operace a hlavní účetní) až několik dnů po 
provedení uhrady faktur. MČ v kontrolovaných připadech nedodržela schvalovací postupy př provádění 
předběžné kontroly při řizení veřejných výdajů po vzniku závazku, kterou je povinna provádět pod e 
ustanovení § 26 odst. 1 zákona č. 320/2001 5b., o tinančni kontrole ve veřejne správ a o změné 
nékterých zákonů, ve spojení s ustanovením §14 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Nebylo možné potvrdit, že předběžná 
kontrola MĚ při řízení veřejných výdajů byla funkční. Jednalo se o systémový nedostatek.
Nedostatek nebyl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč nepostupovala v sculadu s ustanovením § 77 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť v některých případech byla odměna vyplacena i přesto, že uzavřená dohoda 
byla jíž neplatná, jelikož byla uzavřena na dobu určitou a její platnost jíž vypršela. K žádné z dohod nebyly 
doloženy měsíční výkazy s uvedením odpracovaných hodin a odpracované hodiny nebyly uvedeny anl 
na mzdových listech. Nemohlo být ověřeno, za jakou konkrétní činnost a za jaký počet hodin byla 
odměna vyplacena.
Nedostatek nebyl napraven v prúběhu provádění přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

MČ poskytla odměnu za výkon funkce uvolněného starosty (osobni č. 93] a uvolnéného mistostarosty 
(osobní č. 94) v nesprávné výši. MČ nepostupovala v sculadu s ustanovením § 54 odst. 1 písm. A| zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městé Praze, ve znění pozdéjších předpisú, kde je mimo jiné uvedeno, že Výšl 
odměn poskytovaných uvolněných členů, zastupitelstva městské části stanoví prováděcí právní předpis, 
jelikož vyplatila uvolněným členům zastupitelstva městské části nižší odměny, než které stanovuje 
nařizení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celkú, ve 
zněni pozdějšich předpisů.
Nedostatek byl napraven v průběhu provádění prezkoumání hospodaření za rok 2023.

Praha Nebušice



Praha Újezd 1

1

2

PrahaVelká Chuchie
3

4

Praha zličín 1

nebo při přezkoumání za předcházející roky:

P.Č.Městská čast

Praha 1 1

24

Popis zjištění

MČ nadále nepostupovala v souladu 5 bodem 5.3.4. Čs č. 703 - Transfery a v souladu s platnými pokyny 
ke zpracování ročni účetni závěrky za rok 2023 "postup zpracování účetnictví a účetního výkaznictví za 

rok 2023 pro městské části, TSK ODO-SK a MP" neboť neúčtovala na účtu 388 - Dohadné účty aktivni se 

souvztažným zápisem na stranu Dal syntetického účtu 62 - Výnosy vybraných mistních vládních Instituci 
z transferů o časovém rozlišení vynaložených výdajů v připadě přijatého transferu s vypořádáním na 

výkon pěstounské péče, v důsledku neúčtování o dohadných položkách došlo v účetní závěrce sestavené 

ke dni 31.12.2023 ke zkreslení příslušných položek vykázaných ve Výkazu zisku a ztraty (B.IV.2. výnasy 
vybraných místních vládnich instituci z transferů) a k ovlivnění výsledku hospodaření MČ ke dni 

31.12.2023.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Systém finanční kontroly MČvůčl Mateské škole Formanská, příspěvkové organizaci, nebyl zcela funkční 

ve smyslu ustanovení § 9 odst. 3 zákona č 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Nedostatky byly při kontrole hospodaření uvedené organizace zjištěny zejména v oblasti 

evidence a zveřejňování smluv a objednávek (což bylo příspěvkovou organizací napraveno) a dále v 

oblasti inventarizace majetku a závazků za rok 2023, která nebyla provedena w souladu s ustanovením § 
29 odst. 1 zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějšich předpisů, podle kterého je účetní 

jednotka povinna inventarizací zjistit skutečný stav majetku a závazků a ověřit, zda zjištěný skutečný stav 
odpovídá stavu majetku a závazků a ověřit, zda zjištěný skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků 

v účetnictví.
Vzhledem k tomu, že kontrolní skupinou bylo nové pochyben'zjištěno až v rámci kontroly inventarizace 
majetku a závazků provedené Mateřskou školou Formanská ke dni 31.12.2023, která byla MČ 

předložena až ke dni 05.02.2024, nemohl být nedostatek spočívají v nedostatečně účinném kontrolním 
systému MC vůčl zřzené příspěvkové organizaci hodnocen jako napravený v prúběhu provádění 

přezkoumání hospodaření za rok 2023. __________________-_______________________

MČ v některých případech nevyplatila odchodné při skončení funkce v souladu s ustanovenim § 58 odst. 

2 ve spojení s ustanovením § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb.., o hlavním městé Praze, ve znění 

pozdějších předpisu.
Nedostatek by napraven v průběhu přezkoumání hospodařeni za rok 2023.

Neuvolněný člen Zastupitelstva MĚ nebyl v době zastupování starosty odměňován v souladu s 

ustanovením § 56 odst. ive spojení s ustanovením § 87 odst. 3 zákona č 131/2000 Sb., o hlavním městé 

Praze, ve zněni pozdějších předpisú.
Nedostatek byl napraven v průběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023.

V případě zadáni a realizace veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce ochozu/terasy MS Velká 
Chuchle" neměla MČ dostatečně funkční a účinný kontrolni systém daný ustanovením § 25 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějšich předpisú. 
Mč přijala opatřeni k nápravě nedostatku, avšak nedostatek nebylo možno označit jako napravený, 
nebot do ukončení přezkoumání hospodaření za rok 2023 na místě, tj. do 07.03.20224, MČ nezadala 

žádnou veřejnou zakázku, na níž by bylo možné nápravu nedostatku ověřit.

। U dvou přezkoumaných veřejných zakázek malého rozsahu ("Rekonstrukce cesty Dubnická" a 
"Rekonstrukce ochozu/terasy MŠ Velká Chuchle") nebyla dodržena zásada transparentnosti dána 

ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znéní pozdějších 

předpisů.
MČ přijala opatření k nápravě nedostatku, avšak nedostatek nebylo možno označit jako napravený, 
nebot do ukončení přezkoumáni hospodaření za rok 2023 na místě, ti do 07,03.2024, MC nezadala 

žádnou veřejnou zakázku, na niž by bylo možně nápravu nedostatku ověřit.

Finanční dary poskytnuté městskou částívroce 2023 SdiruženihasičŮ Čech, Moravy a Slezska, SDH Zličin, 

v celkové výši 90 tis. Kč byly schváleny pouze Radou Mč. Tento postup nebyl v souladu s ustanovením § 
89 odst. 2 písm. f) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním méstě Praze, ve znění pozdějších předpisú, podle 
kterého je Zastupitelstvu MČ vyhrazeno rozhodovat o vybraných právnich jednanich, pakud Jsou 

mstskym částem zákonem nebo statutem svěřeny, a to mj. i o darování mevitých věcí včetně peněz u 

celkové hodnoté vyšší než 50 000 Kč ročně jedné a téže csobě.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkeumání hospodaření za rok 2023

3.1.2.5 Chyby a nedostatky spočívající v neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání



1

Praha3

Praha 8

2

Praha 10 1

1

Praha Křeslice

2

25

Zřizovací IIstiny byl MŠ svěřen k užívání movitý a nemovitý majetek. MŠ nevedla svěřený nemovitý 
majetek na majetkových účtech ve svém účetnictví. Tato skutečnost nebyla MC jako zřizovatelem MS 

1 zajištěna. Nebylo tak možné potvrdit, že systém finanční kontroly, který je Mč povinna vytvortve smyslu

MČ k 31.12.2020 vykáza a v nesprávné výšl opravné položky k pohledávkám po splatnosti v 
podnikatelské činnosti na účtu 194 0010 - Opravné položky k pohledávkám z nájmu, a tím nedodržela 

ustanovení § 65 odst. 6 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění 
pozdějších předpisú, bylo zjištěno, že Mč neprovedla k 31.12.2023 inventarizaci pohledávek na účtu 311 

- Odběratelé dle ustanovení § 29 odst. 1 zákona a§30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, nebylo tak možno potvrdit, že opravné položky byly vypočítány ze správné výše 

pohledávek po splatností.
Nedostatek tak nebyl napraven ani v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč k 31.12.2021 vykázala v nesprávné výši opravné položky nebo vytvoflla opravné položky vúbec k 

pohledávkám po splatnosti v podnikatelské činnosti na účtu 194 - Opravné položky k odbrstelům a na 
účtu 199 - Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám, a tím nedodržela ustanovení 5 65 

odst. 6 vyhlašky č. 410/2009 Sb., ktercu se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetni jednotky, ve znění pozdějších 
předpisú. Bylo zjištěnc, že MČ neprovedla k 31.12.2023 inventarizaci pohledávek na účtu 311 - 

Odběratelé dle ustanovení §29 odst. 1 zákona a§30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, nebylo tak možno potvrdit, že opravné položky byly vypočítány ze správné výše 

pohledávek po splatnosti.
Nedostatek tak neby; napraven ani v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023

- Při kontrole hospodaření s majetkem a příspěvkem poskytnutým z rozpočtu MC zřizené příspěvkové 

organizaci Materská škola, Praha 8, Řešovská 8/400, IČ 709 19 739 (dále jen MS), bylo zjištěno, že dle

ustanovení§9 odst. 3 zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné sprévé a o změné některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějšich předpisú, byl ve vztahu k organizaci funkční. 

Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumáni hospodařeni za rok 2023.

Mč ve dvou případech v roce 2022 neúčtovala v oblasti podnikatelské činnosti o výnosech a vzniku 

pohledávky při převodu vlastnictví k nemovitým věcem k okamžiku uskutečnění účetního připadu, tj. ke 
dni doručení návrhu na zápis do katastru nemovitostí. MČ nedodržela ustanovení bodu 6.4.ČUS č-701 - 

úcty a zásady účtování na účtech, kde je mimo jiné uvedeno, že při převodu vlastnictví k nemovitým 

vécem, ktere podléhají zápisu do katastr nemovitostí, se za okamžlk uskutečnění účetníh případu 

považuje den doručení návrhu na zápis katastrálnímu úřadu.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu prováděn' přezkoumání hospodaření za rok 2023.

- Mč nadále nepostupovala v souladu s ustanovením bodu 4.3.4. ČÚs č. 709 - Vlastní zdroje, když při 
zjištění významného zvýšení reálné hodnoty majetku určeného k prodeji neúčtovala na stranu Ma Déti 

účtu 035 Dlouhodobý nehmotný majetek urcený k prodeji nebo účtu 036 - Dlouhodobý hmotný 
majetek určený k prodeji se souvztažným zápisem na stranu Dal účtu 407 - Jiné oceňovací rozdily. 

Jednalo se například o prodej bytových jednotek dle Kupni smlouvy č 2023/0 MP/1636 ze dne 

25.10.2023, č. 2023/0MP/1147 ze dne 07.09.2023 a č. 2023/0MP/1150 ze dne 07.09.2023.
Nedostatek neby napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč přijala opatření k nápravě nedostatku spočívajícího v nezajištění předběžné řidicl kontroly 
plánovaných a připravovaných operací. Při kontrole plněni tohoto opatření bylo však zjištěno, že MČ 

nadále v nékterých případech nepostupovala v souladu s ustanovením § 26 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisú., když nedoložila provedení předběžném řidici kontroly 

p ánovaných a připravovaných operací v případě výdajů za právní služby v celkové výši 88 754 Kč, na 
jejichž poskytnutí nebyla uzavřena smlouva ani vystavena objednávka. V důsledku výše uvedeného ze 

konstatovat, že MČ neměla nadále vytvořen ve všech oblastech dostatečně funkční vnitřni kontrolní 

systém zajištující hospodárné a efektivni využívání veřejných prostředků ve smyslu ustanovení § 25 odst. 
2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správé a o změně některých zákonů 

(zákon c finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisú.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Mč přijala opatření k nápravě nedostatku v oblasti odměňování za výkon funkce předsedy zvláštního 
orgánu. Bylo však zjištěno, že Zastupitelstvo MČ nerozhodlo o jemu vyhrazených záležitostech, jelikož 

odměna za výkon funkce předsedy zvláštního orgánu nebyla ke dni ukončení kontroly na místě, t]. ke dni 

25.04.2024 schválena. Mč nadále nepostupovala podle ustanoveni § 89 odst. 1 písm. q) zákona č 

131/2000 Sb., o hlavním mst Praze, ve znění pozdějších předplsú.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.



3

Praha Libuš 1

Praha I ipence 1

P.č. I Popis zjištění

25

Městská část

Nevyskytly se.

MČ nepostupovala v přezkoumávaném obdobl roku 2021 a 2022 V souladu s ustanovením § 5 odst 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které stanovi, že smluvní strana 

zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni smlouvy. Není-li smlouva, na kterou se povinnost k 
uveřeněni v registru smluv wztahuje, uveřejnna, nenabývá účinnosti. Při konečném přezkoumání 

hospodaření bylo zjištno, že Smlouva příkazní o poskytování právní pomoci ze dne 05.01.2022, na 
základě které MČ v prúbéhu roku 2023 uskutečnila výdaje v celkové výši 97 435,68 Kč nebyla zveřejnéna 

v registru smluv a výdaje byly hrazeny před nabytím účinnosti smlouvy.
Nedostatek nebyl napraven v průběhu provádění přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Inventarizace majetku a závazků nehyla v minulých letech ani za rok 2023 provedena v některých 

oblastech (účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek a 253 Dluhové cenné papiry k 

obchodování) w souladu s ustanoveni § 29 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znéní 
pozdějších předpisů, podle ktere je Mč povinna inventarizací zjistit skutečný stav majetku a ověřit, zda 

zjištěny skutečný stav odpovídá stavu majetku v účetnictví

Bylo zjištěno, že některé účetní doklady nebyly průkazné. Jednalo se především o opravné deklady a 
interní účetni doklady, které nebyly doloženy skutečnost ani obsahem Jiných účetních záznamů, čímž MČ 

nedodržela ustanovení § 33a odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisú, podle kterého se za prúkazný záznam považuje účetní záznam, jehož obsah je prokázán přimo 

porovnáním se skutečností, který tento záznam prokazuje nebo účetní záznam, jehož obsah je prokázán 

obsahem jiných účetních záznamů.
Přestože MČ přijala opatření k nápravě nedostatku, nebylo toto opatření účinné neboť v průbéhu 

přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zjištěno, že nkteré účetní doklady opět nebyly doloženy 

prvotními doklady ani obsahem jiných účetních záznamů čl skutečností.

Nedostatek nebyl napraven ani v průběhu přezkoumání hospodaření za rok 2023:

3.1.2.6 Chyby a nedostatky spočívající v nevytvoření podmínek pro přezkoumání podle kontrolního 

řádu, znemožňující spinit požadavky stanovené v§2a3:



a která mohou mit negativní dopad na hospodaření územního celku V budoucnosti:

P.C.Městská část

1

Praha 5
2

1

Praha 12

1
Praha17

1
Praha Březiněves

1

Praha Křeslice
2

1
Praha Přední Kopanina

1

2
Praha Řeporyje

3

1

Praha Velká Chuchle
2

Riziko soudních sporů v důsledku nedostatečně transparentního zadávání veřejných zakázek

městských částí)

V rámci přezkoumání hospodařeni vlastního hlavního města Prahy jsme zjistili:

27

3.2.1 Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumáni hospodaření

Popis rizika

Restituční nároky.
Při vyhodnocování přehledu pasivních soudnich sporů (platného k 4.4.2024) bylo i dentifi kovánc 
riziko možného vydání pozemků a riziko možných náhrad škod v návaznosti na uspokojení 

restitučnich nároků oprávněných osob. Výši možných náhrad za již prodané pozemky nelze 

prozatím odhadnout __ __________-----------

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek.
V rámcl ověřování inventurních soupisů k účtům účtové skupiny 042 jsme identifikovali riziko 

výskytu potencionálně zmařených investic. Potenciálně zmařené investice jsou vykázány na účty 

042 odboru přípravy a realizace investic ve výši 3 726 tis. Kč a na adboru správy majetku ve výši 

26 789 tis. Kč

Riziko, nehospodárného, neefektivního a neúčelného výkonu veřejné správy v dúsledku užíváni 

majetku hlavního města Prahy, svěřeného MĚ, příspvkovou organizací bez předávací 

dokumentace, respektive bez právního důvodu

Riziko zvýšených finančních nákladů při pozdních úhradách závazků MČ, které mohou vzniknout 
v důsledku uplatnéní úroků z prodlení dodavatelem podle § 1970 zákona č 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů

Riziko možného přestupku ve smyslu ustanovení §22a odst 1 písm. e) zákona č 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územnich rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, důsledku 

neprovedení změny schváleného rozpočtu podle ustanovení § 16 odst. 4 uvedeného zákona.

Riziko soudn/ch sporů mezi smluvními stranami v důsledku plnění na základě neúčinné nebo 

neplatne smlouvy.

Riziko nehospodárného, neefektivniho a neúčelného vynaložení finančnich prostředků v 

důsledku neprovádění řidicí kontrcly.

Riziko možného přestupku ve smyslu ustanovení § 22a odst. 1 písm. C] zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech zemnich rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v důsledku 

nezveřej nění veřejnoprávní smlouvy.

Riziko nehospodárného. neefektivního a neúčelného vynaložení finančních prostředků, v 

důsledku nedoložení výkazů práce prováděné na základě dohod a pracích konaných mimo 

pracovní poměr.
Riziko možného přestupku ve smyslu ustanoveni §22 odst. 1 písm. e} zákona č 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech zemních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v důsledku 

neprovedeného rozpočtového opatření před čerpáním rozpočtového výdaje.

Riziko možného přestupku podle ustanoveni § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 251/2005 Sb., o 

inspekd práce, ve znění pozdějšich předpisů, v důsledku neuzavření pisemné formy dohody o 

provedení práce. _______________________________

Riziko nejistoty smluvních stran a právnich sporů v důsledku nejednoznačných smluvních 
podmínek, zejména v oblasti stanovení rozsahu potřebných prací a celkové ceny díle

3.2 Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospadaření vlastního hi. města Prahy (bez

3.1.2.7 Rizika, která lze dovodit ze zjištění podle § 10 odstavce 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.



Dlouhodobý hmotný majetek (účet 021)

Dlouhodobý hmotný majetek (účet 042)

28

Na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účetniho střediska zdaňované (hospodářské) činnosti MHMP je 

evidován nedokončený majetek ve výši 11,6 mld. Kč (oproti roku 2022 bez nárústu). Jedná o majetek pořízený od společnasti 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. (dále i jen jako „PVS"), který odpovídá částce, kterou PVS v souladu s příslušnou 

nájemní smlouvou proinvestovala (faktury byly schvaleny odpovědnou osobou HMP odboru HOM), snížené o hodnotu již 

zařazeného majetku.

K 31. 12. 2023 jsme obdrželi podrobný rozpis staveb s informaci o kategorizaci staveb dle fáze výstavby evidovaných na tomto 

účtu, z uvedeného rozpisu vyplývá, že Jsou na torto účtu evidovány stavby a objekty, které jsou dokončeny a jsou v užívání, 

resp. i připraveny k vyvedení do majetku v hodnotě 4,48 mld. K. Tyto by měly být v této hodnotě zařazeny a správně vykázány 

na účtech dlouhodobého hmotného majetku, konkrétné účtu 021 - Stavby a odepisovány.

Přesnou výšl nadhodnocení majetku k rozvahovému dni nelze s ohledem na výše uvedené kvantifikovat. Výši odpisů za rok 2023 

a předchozí účetní období včetně stanovení výše oprávek k 31. 12. 2023 z důvodu nezatřídění a klasifikace do odpisových skupin 

neni možné předhěžně vyčíslit, a tudíž ani dopad do výsledku hospodaření účetní jednotky za běžné účetníobdobi i do ostatnich 

složek vlastního kapitálu (zejména účet 408 - Opravy minulých období).

Na účtu 021 Budovy a stavby, resp. na jeho analytických účtech 0118, 0218, 0428, 0528, 0618, 0628, je k rozvahovému dni 

31. 12. 2023 celkově evidována částka 1,93 mld. Kč. Tato částka dle informací odboru účetnictví (dále I Jen „UCT") i odboru 

hospodaření s majetkem (dále i Jen „HOM") představuje stavby, které byly zkolaudovány a využivají se, u nichž došlo k prvotnímu 

vyčíslení jejich hodnoty, ale nedošlo k jejich zařazení na inventární karty, a to zejména z důvodu chybějící dokumentace 

pořizených staveb. Jednotlivým stavbám nebyla přidělena inventárni čísla a nebylo započato 5 odepisováním v souladu s platnou 

legislativou a vnitřním předpisem MHMP.

Přesnou výši nadhodnocení majetku k rozvahovému dni nelze s ohledem na výše uvedené kvantifikovat. Výši odpisů 

za rok 2023 a předchozí účetní období včetně stanovení výše oprávek k 31 12. 2023 2 důvodu nezatřidéní a klasifikace 

do odpisových skupin není možné předběžně vyčislit, a tudíž ani dopad do výsledku hospodaření účetní jednotky 2a běžné účetní 

období i do ostatních složek vlastního kapitálu (zejména účet 408 - Opravy minulých období).

Nebyl nám předložen detallní položkový rozpis staveb evidovaných na téchto účtech s uvedením jejich skutečného 

stavu tzn. fyzická inventura nebyla provedena řádně v souladu s ustanovením §29-30 zákona č 563/1991 Sb., o účetnictví a 

vyhláškou č.270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků.

Na účtu 042 - Nedckončený dlouhodobý hmotný majetek účetního střediska Městský Investor (odbor nvestiční dále INV) 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023 vykazuje zústatek cca 26,9 mld. Kč (oproti roku 2022 nárúst o 2,2 mld Kč). Na tomto účtu jsou 
evidovány stavby a objekty, které jsou dokončeny a jsou vuživání, popř. jsou i zkolaudované či dofinancované minimálně v 

hodnetě cca 17,2 mld. Kč. Tyto stavby by měly být zařazeny a správně vykázány na účtech dlouhodobého hmotného majetku, 

konkrétně účtu 021 - Stavby a odepisovány

Přesnou výši nadhodnocení majetku k rozvahovému dni nelze s ohledem na výše uvedené kvantifikovat. Výši odpisú 

za rok 2023 a předchozi účetní období včetně stanovení výše oprávek k 31. 12 2023 z dúvodu nezatřidění a klasifikace do 
oopisowých skupin není možné předhěžně vyčislit, a tudíž ani dopad do výsledku hospodaření účetní jednotky 2a běžné účetní 

období i do ostatních složek vlastního kapitálu (zejména účet 408 - Opravy minulých období).



29

Dlouhodobý hmotný majetek (účet 052)

Na účtu 052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majete k účetního střediska RFD SK (odbor rozvoje a financování dopravy 

včetné původního odboru RFD SK) je k 31. 12. 2023 evidována částka 120 mil. Kč. Celá tato částka Je evldována za společností

Na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účetního střediska RFD (Odbor rozvoje a financování dopravy) ie 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023 evidován nedokončený majetek ve výši 14,6 mid. Kč (oproti roku 2022 nárust o 2 mld. Kč). 

Jednotlivé stavby nebyly v souladu s pokyny k inventarizacím HMP kategorizovány písmenem dle fze výstavby, ve které se 

k rozvahovému dni nacházeji. Na základě zaslaného přehledu ze systému ADEMA, meziročního porovnání, dle informací z veřejně 

destupných zdrojů bylo zjištno, že účet obsahuje l Investiční akce minimálně v hodnotě cca 6,4 mid. Kč, které jsou v uživání 

(připraveny k aktivaci) a u nichž nedošlo k zařazeni na příslušné majetkové účty a zahájení odepisování tohoto majetku.

Přesnou výši nadhodnocení majetku k rozvahovému dni nelze s ohledem na výše uvedené kvantifikovat. Vyši odpisů 

za rok 2023 a předchozí účetní období včetné stanovení výše oprávek k31 12. 2023 z důvodu nezatřidění a klasifikace do 

odpisových skupin není možné předběžně vyčíslit, a tudíž ani dopad do výsledku hospodaření účetní jednotky za běžné účetní 

období i de ostatních složek vlastního kapitálu (zejména účet 408 - Opravy minulých obdobi).

ze zaslaného přehledu ze systému ADEMA na účetnim středisku RFD vyplývá, že některé majetkové složky (investiční akce) 

evidované na účtu C42 - Nedokončený dlouhodobý majetek v minimální výši 25 mil. Kč jsou označeny jako zmařená investice. V 

účetnictvi účetní jednotky nebyly v této souvislosti zaúčtovány žádné opravné položky nebo odpisy k tomuto majetku, které by 

zohlednily jeho reálnou hodnotu. 2 vyse uvedeného vyplývá. Ze účetní hodnota aktiv HMP je v důsledku zvdřených investic 

nadhodnocena u řádu minimálně 25 mil. Kč.

z inventarizačních zápisů na účetním středisku Městský investor (odbor INV) vyplývá, že některé majetkové složky (investiční 
akce) evidované na účtu 042 - Nedokončený dlouhadobý majetek v minimální výši 264 mil. Kč jsou mandatáři staveb navrženy 
již několik let k odpisu, resp. vyřazení z evidence. Jedná se o stavby v rámci kategorizace či slovního popisu označované jako 

potenciálně zmařená investice, v účetnictví účetní jednotky nebyly v této souvislosti zaúčtovány žádné opravné položky nebo 

odpisy k tomuto majetku, které by zohlednily jeho reálnou hodnotu. Z výše uvedeného vyplývá, že účetni hodnota aktiv I IMPje 

v dsledku zmařených Investic nadhodnocena v řádu minimálné 254 mil. Kč

Na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účetniho střediska MHMP (odbor HOM) jsou k rozvahovému dn31. 12 

2023 evidovány budovy a stavby v hodnotě 6,6 mld. Kč (oproti i oku 2022 nárust o 1,3 mld. Kč). Dle inventurního soupisu staveb 

a jejich kategorizace, která všk není uvedena u všech evidovaných staveb (a tyto stavby - investiční akce oproti minulým 

obdobim nevykazují pohyb resp. 2 veřejné dostupných zdrojů jsou stavby v užívání), lze konstatovat, že jsou na tomto účtu 

evidovány stavby, které jsou v užívání a měly být zařazeny a odepisovány. Jsou zde evidovány i stavby či jiný majetek, Jež byl k 

rozvahovému dni označen za zmařenou investici. Dle uvedených kategorizací U některých staveb, získaných informaci a dle 

porovnání stavu s minulými obdobíml existuje majetek minimálně v hodnotě 2,4 mld. Kč, který je užíván a měl být zařazen a 

odepisován. Zároveň je na tomto účtu evidován majetek v hodnote 3,4 mil. Kč, který je označen Jako zmařená investice, a tudiž 

je hodnota aktiv HMP v důsledku této skutečnosti nadhodnocena ve stejné výši.

Přesnou výši nadhodnocení majetku k rozvahovému dni nelze s ohledem na výše uvedené kvantifikovat. Výši odpisů 

za rok 2023 a předchozí účetní období včetně stanoveni výše oprávek k 31. 12. 2023 z důvodu nezatřídění a klasifikace do 
odpisových skupin není možné předběžně vyčíslit, a tudíž ani dopad do výsledku hospodařeni účetní jednotky za běžné účetní 
období i do ostatních složek vlastního kapitálu (zejména účet 4D8 - Opravy minulých období).



Vlastní kapitál (účet 403)

3C

Na účtu 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku úče tního střediska RFD SK jsou evidovány k rozvahovému dni 31. 12- 

2022 transfery v celkové (zůstatkové) výši 7,45 mld. Kč. Položkový inventurní soupis tohoto účtu nám nebyl předložen, a tudíž 

nebylo možné ověřit soulad evidovaného celkového účetního stavu se stavem skutečným. Dle soupisu transferú, ziskaného z 

evidence zařazeného majetku, hodnota neodepsaných transterú nedosahuje výše evidovaného na účtu 403. Jednim z dúvodu 

jsou přijaté transfery na majetek, který se v tuto chvili nachází na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý investiční majetek, k 

němuž není evidence souvisejících přjatých transferů vedena. Hodnota transferú je také o zjišténí z minulých let u majetku 

s transferem převedeného ze střediska Mstského investora nadhodnocena, a to z důvodu převzetí transferů v pořizovací ceně, 

a ne v ceně zůstatkové.

Na účtu 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku účetního střediska Mestský investor jsou evidovány k rozvahovému 

dni 31. 12. 2023 transfery v celkové výši -0,71 mld. Kč (aktivní zústatek účtu). Ze samotného zůstatku účtu je patrné, že bylo ze 

střediska Městského investora na jiná střediska MHMP (zejména RFD SK) příp. jiným subjektům převedeno vice transferú, než 

bylo v účetnictví střediska vůbec evidováno. Protože neexistuje položkový inventurní soupis tohoto účtu, není možné konečný 

zůstatek účtu 403 považovat za průkazný ve smyslu 5 8, odst. 4 zákona o účetnictví.

Zároveň není možné ověřit, zda veškeré transfery na pořizení dlouhodobého majetku, který je již zařazen do užívání 

a odepisován, jsou v souladu s platnou účetní legislativou rozpouštěny do výnosů prostřednictvím účtu 672. Z tohoto důvodu 

mohlo dojít k podhodnocení výsledku hospodaření běžného účetního období. Možnou chybu nelze s ohledem na výše uvedené 

vyčíslit.

ELTODO, a.s. Společnosti ELTODO, a.s. byla měsíčně hrazena částka dle SML 3/07/0212/2007 „Údržba, obnova a dodávky zafzení 

pro řizení dopravy v hlavním městě Praze“ ve znní pozdějších dodatků na obnovu SSZ (světelné signalizační zařízení). Tato částka 

byla v průbhu roku zúčtovávána, nicméné k 31. 12. 2023 ještě nebyly zúčtovány ani zálohy 2 dubna roku 2020. Smlouva byla 

uzavřena na dobu 15 let a byla ukončena na jaře 2022 stím, fe po ukončení tohoto období dojde ke konečnému vyúčtování 

obnovy ssz. Nelze tedy vyloučit, že nedošlo k vyúčtování obnovy SSZ za minulé roky, a tudíž nebylo provedeno vyčisleni majetku, 

jeho zařazení a zahájení odepisování, které má dopad do hospodářského výsledku účetní jednotky.

Přesnou vyši potenciálního nadhodnocení majetku k rozvahovému dni nelze s ohledem na výše uvedené kvantifikovat. 

Výšiodpisůza rok 2023 a předchozí účetní období včetně stanovení výše oprávekk 31. 12. 2023zdůvodu nezatřidění a klasifikace 

do odpisových skupin není možné předběžně vyčíslit, a tudíž ani dopad do výsledku hospodaření účetni jednotky za běžné účetní 

období i do ostatních složek vlastniho kapitálu (zejména účet 408 - Opravy minulých období).

Na účtu 403 - Transfery na pořizení dlouhodobého majetku účetního střediska MHMP Jsou evidovány k rozvahovému dni 

31. 12. 2023 transfery v celkové výši 0,92 mld. Kč. Položkový inventurní soupis dokládajíci konečný zústatek tohoto účtu nám 

nebyl předložen. Protože neexistuje položkový inventurní soupi s tohoto účtu, není možné konečný zústatek účtu 403 považovat 

za průkazný ve smyslu § 8, odst 4 zákona o účetnictvi.

Zárove neni možné ověřit, zda veškeré transfery na pořízení dlouhodobého majetku, který je již zařazen do užívání 

a odepisován, jsou v souladu s platnou účetni legislativou rozpouštény do výnosú prostřednictvím účtu 672. Z tohoto důvodu 

mohlo dojít k podhodnocení výsledku hospodaření běžného účetního období. Možnou chybu nelze s ohledem na výše uvedené 

vyčíslit.



31

S výhradou uvedenou v předchozích odstavcích jsme ne základě námi provedeného přezkoumáni hospodaření vlastnfho 

hlavního města Prahy nezjistili žádnou další významnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, ke přezkoumávané 

hospodaření není ve Všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v 

bodá 21 této zprávy.



32

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 pism. d) a odst. 3 citovaného 

zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání 

hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočivaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) 

a jejich vztah k hospodaření hlavního města Prahy jako celku.

Dlouhodobý nehmotný majetek (účet 041)

Inventarizace útu 041.0000 - nedokončený dlouhodobý nehmatný majetek na účetním středisku MHMP neobsahuje informace 

o aktuálním stavu daných investičních akci, v jaké fázi pořizení se momentáln nacházejí, zda jsou již fakticky využívány a měly 

by být již účetné zařazeny do užívání a odepisovány nebo zda se nejedná o zmařenou investici, která již nebude realizována. Čésti 

zústatku účtu 041.000 k 31.12.2023, spadajicí ve výši 20.086.181,50 Kč pod Odbor bezpečnosti, ve výši 2.628.710 Kč pod odbor 

Služeb, ve výši 160.000 Kč pod odbor Sociálnich věcí, obsahují shodné položky Jako zůstatek účtu k 31.12.2022 [tak také 

k 31.12.2021, 31.12.2020, 31.12.2019. 31.12.2018 a k 31.12.2017). Podstatná část zústatku účtu 041.0000 ve výši 318 mil. Kč 

spadá pod Odbor informatických činnosti. Většinu zstatku účtu 041.000 tvoří shodné položky jako zústatek účtu k 31.12.2022 

(tak také k 31.12.2021, 31.12.2020, 31.12.2019, 31.12.2018 a k 31.12.2017). Na základě našeho zjištěni, že je na něm evidován 

zejména majetek, jehož pořizování započalo v obdcbí 2008-2011, lze důvodně předpokládat, že jednotlivé projekty již měly být 

zařazeny do užívání a odepisovány, případně odepsány jako zmařená investice. Vzhledem ktomu, že nám nebyly předloženy 

podklady, které by tento předpoklad vwvratily, a to ani z části, m ůže mira nadhodnoceni dosahovat v krajním případé až hodnoty 

celého zůstatku účtu 041.0000 evidovaného Odborem informatických činnosti, který k 31. 12. 2023 u daných položek činil 318 

mil. Kč Přesnou výši nadhodnocení majetku k rozvahovému dni nelze s ohledem na výše uvedené kvantifikovat.

Dlouhodobý hmotný majetek/Movité věci
Na účtu čísio 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí (analytický účet 0018) účetního střediska Ml (adbor 

HOM) je veden majetek ve výši 42 mil. Kč bez inventárniho čísla. Tento majetek byl účetné převeden z účtu 042 - nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek na účet 022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí, ale odbor HOM tento majetek cd 

odboru INV (dřive OSI/OTV) fakticky nepřevzal, nepřidélil mu inventární číslo a nepodepsal protokol c převzetí, a nebylo tedy 

zahájeno odepisování těchto majetkových složek.

- Přesnou výši nadhodnocení majetku k rozvahovému dni nelze s ohledem na výše uvedené kvantifikovat. Výši odpisú za rok 

2022 a předchozí účetní období včetně stanoveni výše oprávek k 31. 12. 2022 z důvodu nezatřidéní a klasifikace do odpisových 

skupin není možné vyčíslit, a tudíž ani dopad do výsledku hospodaření účetní jednotky za běžné účetní období i do ostatních 

složek vlastního kapitálu (zejména účet 408 - Opravy minulých období).

3.2.2.1 Chyby a nedostatky závažného charakteru dle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb.

Při přezkoumání hospodařeni vlastního hl. m. Prahy za rok 2022 jsme zjistili chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 

3 písm. c) spočívajícív neupinesti, nesprávnosti nebo neprúkaznosti vedení účetnictví a v neodstranění nedostatků zjištěných pň 

dílčim přezkoumání nebo při přezkouráních za předcházejici roky:

3.2.2 Vyjádření ohledně chyb a nedostatků



Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

33

Dokladem 967000010 z 8/2022 na středisku MHMP (odbor SLU) došlo k zařazení nakoupené multilicence produkty Microsoft v 

hodnotě cca 27 mil. Ke do majetkové evidence (inventární karta MA000006931 6). Licence je dle faktury । smlouvy nakoupena na 

období od 1.6.2022 do 31.5.2023 tzn. 1 rek. Na inventární kartě však byla nastavena doba odepisování na 5 let (rovnoměrně), 

což zcela neodpovídá době, po kterou bude nakoupená multilicence využívána. Dochází tedy k podhodnoceni nákladú ve formě 

odpisů měsičně a 1,8 mil. Kč. Není dodržen princip věcné a časové souvislosti nákladú 8 výnosů.

Na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účetního střediska MHMP (Odbor služeb) ie k rozvahovému dni 

31.12.2023 evidováno někollk rozpracovaných projektů týkajících se movitého majetku minimálně v celkové výši 60 mil. KČ, které 

byly již vrinulých letech ve fázi rozpracovanosti. S ohledem na skutečnost, že Inventarizace k tomuto účtu neobsahuje 

detailnější informace o aktuálnosti daných Investičních akc (neproběhla jejich kategorizace), lze důvodné předpokládat, že se 

jedná o majetek, který je již fakticky využiván a měl by být již účetně zařazen do užívání a odepisován, nebo se Jedná o zmařenou 

investici, která již nebude realizována.

- Vzhledem ktomu, že nám nebyly předloženy podklady, které by tento předpoklad vyvrátily, múže mira nadhodnoceni 

dosahovat v krajním případě až hodnoty zstatku těchto rozpracovaných projektů účetního střediska MHMP evidovaného 

Odborem služeb.

Na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účetního střediska MHMP (Odbor bezpečnosti) je K rozvahovému dni 

31.12.2023 evidován jeden rozpracovaný projekt týkajících se movitého majetku v celkové výši 45 mil. Kč a který byl ve stejné 

výši evidován I předchozích obdobich. S ohledem na skutečnost, že inventarizace k tomuto účtu neobsahuje detailnější 

informace o aktuálnosti dané investiční akce (neprobéhla kategorizace), lze důvodně předpokládat, že se jedná o majetek, který 

je již takticky využíván a měl by být již účetně zařazen do užíváni a odepisován, nebo se jedná o zmařenou investici, která již 

nebude realizována.

- Vzhledem ktomu, že nám nebyly předloženy podklady, které by tento předpoklad vyvrátily, může míra nadhodnocení 

dosahovat v krajním přpadě až hodnoty zústatku tohoto rozpracovaného projektu účetního střediska MHMP evidovaného 

Odborem bezpečnosti.

Na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účetního střediska MHMP (Odbor školstvi, mládeže a sportu) je 

k rozvahovému dni 31.12.2023 evidováno několik projektů týkajících se movitého majetku v celkové výši 3,2 mil. Kč a které byly 

slovním popisem označeny jako zrušené. S ohledem na skutečnost, že inventarizace k tomuto účtu neobsahuje detailnější 

informace o aktuálnosti daných Investičních akcí (neproběhla jejich kategorizace, existuje však slovní popis), lze důvodné 

předpokládat, že se jedná o zmařenou investici, která již nebude realizována.

- Vzhledem ktomu, že nám nebyly předloženy podklady, které by tento předpoklad vyvrátily, může mira nadhodnocení 

dosahovat v krajním připadě až hodnoty zůstatku těchto rozpracovaných projektů účetniho střediska MHMP evidovaného 

Odborem školstvi, mládeže a sportu.

Na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účetního střediska MHMP (odboru ochrany prostředí) Jsou 

k rozvahovému dni 31.12.2023 evidovány rozpracované projekty týkajících se movitého majetku v celkové výši 4,3 mil. Ké a které 

byly k tomuto datu užívány. Tento odbor provedl kategorizaci evidovaných investičnich akci. Jedná o majetek, ktery je již fakticky 

využíván a měl by být již účetně zařazen do uživání a odepisován.

- Přesnou výši nadhodnocení majetku k rozvahovému dni nelze kvantifikovat. Výši odpisů za rok 2023 a předchozí účetní období 

učetně stanovení výše oprávek k 31. 12. 2023 z důvodu nezatříděni a klasifikace do odpisových skupin není možné předběžně 

vyčislit, a tudíž ani dopad do výsledku hospodaření účetní jednotky za béžné účetní období i do ostatních složek vlastního kapitálu 

(zejména účet 408 - Opravy minulých obdabí).



34

Dokladem 96700002b z //2023 na středisku MHMP (odbor SLU) došlo k zalazení technického zhudnuceri k liverici Ginis 

(inventární karta MOO003000145), které je v prvotním dokladu specifikováno jako měsíční paušál za poskytováni maintenance 

vevýši cca 4 mil. Kč. Dle našeho názoru měsiční paušál na poskytován'maintenance není technickým zhodnocením majetku, ale 

jedná se o běžný naklad. Při fakturaci této částky měsíčně tak dochází k nadhodnocením majetku ve výši cca 48 mil. Kč ročně.

Dokladem 912000353 z 4/2023 došlo k zaevidování majetku převzatého ze střediska RFD-SK v celkové hodnotě 49 mil. KČ. K 

majetku však nebyly převzaty oprávky ve výši cca 5,9 mil. Kč, které středisko RFD-SK na spojovací účet 4010344 dokladem 

700000021 z 5/2023 také naúčtovalo. Došlo tak k nadhodnocení majetku na středisku Ml (evidovaného odborem EVM) a zároveň 

podhodnocení účtu 4010344 I nevyrovnání spojova ciho účtu). V souvislosti s touto operaci bychom chtěli upozornit na následujíci 

skutečnost. Středisko, které majetek od jiného střediska přebírá, by mělo pokračovat v započatém odepisování střediska 

předávajícího atoiz pohledu nastavené doby odepisování např u tohoto majetku se nastavuje doba odepisování v majetkové 

evidenci přebírajícího střediska jako kdyby byl nové pořízen.

Dokladem 967000019 z 6/2023 na středisku MHMP (odbor SLU) došlo k zařazeni nakoupené multilicence produkty Microsoft V 

hodnotě cca 27 mil. Kč do majetkové evidence (inventární karta MA0000078412). Licence je dle faktury I smlouvy nakoupena na 

obdobi od 1.6.2023 do 31.5.2024 tzn. 1 rok. Na Inventámí kartě však byla nastavena doba odepisování na 5 let (rovnoměrně), 

což neodpovídá době, po kterou bude nakoupená multilicence využívána. Docházitedy k podhodnocení nákladú ve formě odpisů 

měsíčně o 1,8 mil. Kč. Není dodržen princip věcné a časové souvislosti nákladů a výnosů. Není dodržen princip věcné a časové 

souvislosti nákladů a výnosů. Provedenou opravou byla doba odepisování zkrácena, ale ne v soudu s fakturou.

Dokladem 967000001 z 4/2022 na středisku MHMP (odbor SLU) došlo k zařazení nakoupené servisní podpory pro MKS v hodnotě 

cca 18,3 mil. Kč do majetkové evidence (inventární karta MA0000065763). Servisní podpora je dle faktury i smlouvy nakoupena 

na období od 7.3.2022 do 31.12.2024 tzn. cca 2 roky a 10 měsíců. Na inventární kartě však byla nastavena doba odepisováni na 

5 let (rovnoměrně), což zcela neodpovídá době, po ktercu bude servisní podpora pro MKS využívána. Dochází tedy k 

podhodnocení nákladů ve formě odpis měsíčně o 0,25 mil. Kč. Není dodržen princip vécné a časové souvislosti nákladů a výnosú. 

Provedenou opravou byla doba odepisováni zkrácena, ale ne v soudu s fakturou.

Dokladem 967000018 z 9/2023 na středisku MHMP (odbor SLU) došlo k zařazeni nakoupené licence pro zálohovací technologii 

Veritas v celkové hodnotě cca 23,5 mil. Kč do majetkové evidence (inventární karta MAC0O0078412). Licence je dle přilohy k 

faktuře i smlouvy nakoupena na období do 31.1.2026. Na inventární kartě však byla nastavena doba odepisování na 5 let 

(rovnoměrné), což neodpovídá době, po kterou bude nakoupená licence využívána. Bude docházet tedy k podhodnocení nákladú 

ve formě odpisů měsíčně o cca C,4 mil. Kč. Není dodržen princip věcné a časové souvislosti náklad a výnosů. Provedenou 

opravou byla doba odepisování zkrácena, ale ne v soudu $ fakturou.

Kontrolou Inventámí karty MD0C03000145 (Ginis, PC k 30.9.2023 cca 353 mil. Kč) bylo zjištěnc, že účetní Jednotka nepracuje 2 

dobou odepisování majetku (je nastavená na určité období a v prúběhu tohoto období se nemění), byť na majetku probihá 

nespočet technických zhodnocení. Dochází tak v výrazné disproporci v objemu odpisů mez jednotlivými roky a to zejména v 

situaci, kdy rok 2023 je na inventámí kartě nastaven jako poslední rok odepisování a majetek se plné odepíše (zůstane zbytková 

hodnota). Doporučujeme s každým technickým zhodnocením zároveň posoudit i nastaveni doby odepisování, tak, aby 

odpovidala skutečnosti.



Pohledávky a opravné položky k pohledávkám

Pod rozvahová evidence

Inventarizace majetku a závazků

35

V mnoha připadech neobsahují inventurní soupisy předložené správcovskými organizacemi veškeré náležitosti dle § 29 a 30 

zákona c účetnictvi č. 563/1991 Sb., §8 vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků. Zejména chybí konkrétní

Na účtu 192 - Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti bylo při kontrale výpočtu opravných položek podle dle § 

65 odst. 6 vyhlášky 410/2009 Sb. u pohledávek evidovaných pod VS 5208000001 vůči Správě služeb hl. m. Prahy za odtahy na 

analytickému účtu 315.0052, zjišténo, e tvorba opravných polotekje v rozporu s věkovu strukturou pohledávek, zštěnou při 

inventarizaci u Správy služeb hl. m. Prahy. Částka zůstatku účtu 315 0052 obsahuje pohledávky ve výši 200.789 tis. Kč. Z celkových 

201 mil Kč pohledávek vedených SSHMP bylo 159 mil. Kč splatných do konce roku 2020, měly by k nim tedy být vytvořeny OP ve 

100 % výši. Pouze ke zbývajicím 41 mil. Kč by měly být tvořeny O P nižšími sazbami. Vzhledem k neexistenci údajú c pohledávkách 

po splatnosti v intervalech 90 dní, lze pouze přibližně odhadnout výši OP na 20 mil. Kč. Proti odhadovaným 179 mil. Kč jsou 

skutečně vytvořené OP ve výši 128 mil. Kč, tedy o 51 mil. Kč nižší.

Na účtu 311 - Odběratelé bylo při ověřování inventurních soupisú pohledávek vedených na účtu 311 - Odběratelé zjštěno, že 
jsou součástí některých soupisů i záporné částky, představující závazky. Lze tedy předpokládat, že jsou přeplatky vykázány i na 
dalších soupisech pohledávek vedených na účtu 311 - Odběratelé. Mělo by tak dojit k přeúčtování na závazkový účet, aby 
nedocházelo ke kompenzaci a podhodnocení závazků a pohledávek. Záporné částky jsou v řádu tisíců

V dsledku nedostatečné tvorby opravných položek k jiným pohledávkám z hlavní činnosti jsou nadhodnocena 

aktiva a vlastní kapitál HMP k rozvahovému dni o odhadovanou částku 51 mil. Kč.

Inventurní soupis společnosti Centra Liga servis revyt. zahrnuje nevyjasnné položky 2 let 1998 až 2003. Např. položku 

Inventarizační rozdil za nájemné die op. evidence" ve výši 3.519 tis. Kč nebo položku „Nevyúčtované náklady na služby na 

nájemníky z roku 1998" celkem v hodnotě 3.873 tis. Kč. U pohledávek, které jsou promlčené nebo nevymahatelné, by mělo 

dojit k odpisu a k zaevidování na pod rozvahových účtech.

Na zmíněném vzorku tak byla zjištěna nesprávnost spočívajicí v nadhodnocení pohledávek a nadhodnocení vlastního kapitálu 

k rozvahovému dni 31.12.2023 ve výši 7.392 tis. Kč

Na analytickém účtu 311 0014 nájemné - pohledávky po zrušených právnických osobách na středisku Zdaňovaná činnost jsou 

evidovány pohledávky za zrušenými právnickými osobami. Ve vétšiné případů se jedná o pohledávky např. 2 roku 1995 a 2004.

V součtu je evidováno takovýchto pohledávek v hodnot 11.902 tis. Kč. Jelikož dlužníci neexistují a ve většině případů už tedy 

není možné vymožení dlužných částech, měly by být tyto pohledávky odepsány.

- K rozvahovému dni 31.12.2023 tak byly nadhodnoceny pohledávky a vlastní kapitál u výše uvedeného vzorku na účtu 311 

0014 ve výši 11.902 tis. Kč

Na účtu 194 - Opravné položky k odběratelům bylo při kontrole výpočtu opravných položek podle dle § 65 odst. 6 vyhlášky 

410/2009 Sb. u pohledávek evidovaných na účtu 311080 - středisko SOLID zjišténo, že nejsou tvořeny opravné položky k 

pohledávkám po splatnosti, jejichž stav k 31.12.2023 činí 7 314 tis Kč.

K vyřazeným pohledávkám evidovaným na účtu 905 - Vyřazené pohledávky, byl předložen soupis tchto pohledávek za odbor 

dani, poplatkú a cen. Tyto pohledávky jsou v celkové hodnotě 28.760 tis. Kč. Jedná se o pchledávky z titulu pokut. Dle 

doloženého seznamu ale není patrné, 2 jakého období pohledáuky jsou, ani není přesně znam titul jejich vzniku.



36

označení účtu, který Je Inventarizován, jména členú komise, jelich podpisy, datum zahájení a datum ukončení inventury. Dále 

jsou inventury zpracovávány za dílčí Části - odbory Nejsou zpracovány rekapitulace Inventurních soupisů za daný účet, kde 

jejich součet by od povídal stavu konkrétn Tho účtu v obratové předvaze účetn I Je dnotky. Nen i prokázáno, že byl a 

{inventarizována celá výše zůstatku účtu.

• Inventur ní soupisy obsahuji v převážné věršině pouze konečnou částku, ale není doložen rozpis, z čeho se konečný zůstatek 

skládá. Nejsou v mnoha případech ani přioženy podklady, dle kterých byl stav účtu inventarizován

• Inventury tedy neplní zcela svůj účel, tj. faktické ověření a prokázání skutečného stavu majetku a závazků.



Příloha účetní závěrky

Vlastni kapitál

Dlouhodobý hmotný maletek

37

Stejné zjištěni platí i pro účty 401 0021, 4010031, které slouží pro převody majetku mezi vybranýml středisky HMP (zejména 

střediskem MHMP a střediskem Městského investora). K 31.1X2023 vykazují tyto účty zůstatek 67 mil. Ké (z Ostatek na straně 

MD účtů). Z tohoto vyplývá, že středisko předávaný majetek předal e druhé středisko jej nenabralo, ČI nabralo v Jiné ceně.

Účet 401 0010 slouží také mimo jiné jako spojovací účet mez vybranými středisky MHMP (zejména střediskem MHMP a 

střediskem zdaňované činnosti). Na tomto účtu je účtována o zařazováni investičního majetku pořizovaného a následné 

pronajímaného společnosti PVS střediskem Městského Investora a převodem staveb určených k aktivaci ze střediska zdaňovaná 

Činnost. Vzhledem ke skutečnosti. Že tento účet obsahuje i jiné transakce, nelze přesně kvantifikovat rozdíl mezi předávanými 

majetky mezi těmito středisky.

Při přezkoumání hospodařeni vlastního hlavního města Prahy za rok 2023 Jsme zjistili následující chyby a nedostatky uvedené 

v ustanoveni § 10 odst. 3 písm. b):

Účet 401 0344 slouží jako spojovací účet pro převody majetku mezi vybranými středisky HMP (zejména střediskem Městského 

investora a střediskem Odboru dopravy a financování) tzn. při sloučení těchto středisek k datu účetní závěrky by měl Jeho 

zůstatek být nulový, čemuž tak není. K 31.12.2023 tento účet vy katuje zůstatek ve výši 270 mil. Kč (zůstatek na straně DAL údu). 

2 tohoto vyplývá, že některé středisko předávaný majetek ještě nepřevedo či jej nabralo, ale v Jiné zůstatkově ceně, než bylo 

druhým střediskem předáno.

K pozemku KÚ Strašnice pare, č 2794/28, který vede k 31 12. 2021 HMP ve své evidenci na účtu 031 v hodnotě 5.433 tis. Kč je 

na katastru nemovitost evidován duplicitní zápis vlastnictví.

Textová část přílohy v účetní závěrce obsahuje Informace za vlastní HMP bez městských částí, přestože při sestavení účetní 

závěrky vystupuje HMP jako Jeden subjekt (účetní Jednotka). Účetní závěrka HMP včetně přílohy za vlastní HMP a 57 příloh za 

jednotlivé městské část) byla zaslána do Centrálního systému účetních Informací státu a přijata bez výhrad. K textové části přílohy 

ze strany Ministerstva Financí ČR nebyly vzneseny Žádné další dotazy nebo připomínky.

3.2.2.2 Chyby a nedostatky uvedené v ustanovení $ 10 odst 3 písm. b). zákona č. 420/2004 Sb.

Znovu doporučujeme pro tento typ transakci zřdit samostatný účet (analytiku účtul a účet podrobit Inventarizaci zejména 

v případě, Že nevykáže nulový zůstatek. Ze zůstatku na tomto úctu může plynout i skutečnost, že inventarizace majetku 

ne pro běhla k datu účetn i závěrky řá d ně, ne bot zů statek na účtu z to hoto typu transakcí m úte p ředstavo vat majetek, kte ný k datu 

účetní závěrky nabyl inventarizován na žádném středisku.

Znovu doporučujeme veškeré spojovací účty podrobit inventarizaci zejména v případě, že nevykazují nulový zůstatek. Ze 

zůstatku ne těchto účtech může plynout I skutečnost Že inventarizace majetku neproběhla k datu účetní závěrky řádně, neboť 

daný majetek v případě, Že Je od účtován na tyto spojovací účty nebyl inventarizován na žádném středisku. Zároveň 

doporučujeme provádět kontrolu přebíraného majetku z pohledu nabíraných oprávek, stanovené doby odpisování u 

přebíraného majetku, případně 1 přebíraných transferů, tak aby byla dodržena kontinuita.



Soudní spory

Celková hodnota dlouhodobých pohledávek k 31. 12. 2023 činí 1 347 343 512,32 Kč.

38

Pohledávky

Rozpočtové příjmy

Podíl pohledávek na rozpočtu

• Dle interní směrnice má HMP stanovenu hranici významnost pro účtování o rezervách ve výši 50 mil. Kč, přičemž pro 

případy, kdy není splněna hranice významnosti nebo následek v podobě budouci ztráty je spiše pravděpodobný než 

nepravděpodobný, má být účtováno o budoucím riziku prostřednictvím pod rozvahových účtů.

Přestože Hlavní město Praha se nachází v pozici strany žalované u řady soudních spor (včetně rozhodčích řizeni) a to i 

významných z hlediska potenciálního negativního dopadu na hospodaření HMP, na tyto soudní spary nebylo v účetnictví 

HMP reagovéno ani tvorbou rezervy, ani účtováním podmíněného závazku z titulu soudního sporu na podrozvahové účty.

Dokladem 912000192 z 11/2023 došlo ke sloučení inventární karty A200000030452 S inventární kartou A200000030451. 

Majetek evidovaný na kartě A200000030452 v zůstatkové ceně 148 mil. Kč (pořizovací cena 204 mil. Kč) byl vyřazen dokladem 

912000184 z 11/2023 na spojovací účet. Následné přes spojovaci účet došlo k navýšení hodnoty majetku na kartě 

A2 00000030451. Vzhledem ke skutečnosti, že sloučeni karet neproběhlo správně v zůstatkové ceně (tzn. navýšení pořizovací 

ceny i oprávek), ale pouze v pořizovací cené vyřazovaného majetku, vykazuje spojovací účet, přes který tato operace proběhla, 

zústatek z této operace 56 mil. Kč tj. ve výši oprávek k vyřazenému majetku. Z tohoto důvodu je k datu účetní závěrky 

nadhodnocen majetek o 56 mil. Kč a zároveň I nadhodnocen zůstatek účtu 401 0010.

Na základě zjištění podle ustanoveni § 10 odst. 2 pism. b) zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, upozorňujeme 

na následující případná rizika, která mohou mit negativní dopad na hospodaření vlastního hl. m. Prahy v budoucnosti:

C

B

C/B* 100 %

Závazky

Rozpočtové přijmy

Podíl závazkú na rozpočtu

A_____
B_____
A/B*100%

2 941415 288,80 KČ

139 119 277 457,32 Kč

2,11 %

K datu vyhctovení teto zprávy nebyly k dispozici veškeré údaje pro výpačet níže uvedených finančních ukazatelů za celé hlavni 

město Prahu. Zdúvodu takových chybějících údajů za městské části hl. m. Prahy zde proto uvádíme ukazatele za vlastni hlavni 

město Prahu (bez městských částí) Tyto ukaratele vycházejí z účetních hodnot a nezohledňují tak nesprávnost zjištěné 

v průběhu přezkoumání hospodaření HMP. Při kontrole výpočtu poměrových ukazatelů nebyly zjištény žádné odchylky mezi 

výpočtem provedeným územním celkem a auditorem.

3 402 905 253.48 Kč

139 119 277 457,32 Kč

2,45 %

3.3 Upozornění na případná rizika

3.4.1 Podíl pohledávek na rozpočtu

3.4 Doplňující údaje za vlastní hl. m. Prahu (bez městských částí)

3.4.2 Padíl závazkú na rozpočtu



Celková hodnota dlouhodobých závazků k31.12. 2023 činí 6 492 105 721,56 Kč.

rozpočtové roky podle právního předpisu upravující rozpočtovou odpovědnost

Zákon č. 420/2004 Sb. stanovi, abychom v naši zprávé uvedli výrok (vyjádření) o tom, že dluh územniha celku nepřekročil 60 %

průměru jeho příjmů za posledni čtyř rozpočtové roky. V opačném případéjsme pavinni uvést, • kolik dluh územního celku

překročil průměr jeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

Stanovisko územního samosprávného celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodařeni

Datum vyhotovení zprávy: 21. 5. 2024

evidenční čislo auditorské společnosti 096

24/5Zpráva projednána se statutárním orgánem hl. m. Prahy dne

Podpis statutárnii

Zpráva předána statutárnímu orgánu hl. m. Prahy dne

39

Auditorská společnost:

NEXIAAPa.s.

Zastavený majetek

Stálá aktiva brutto

Podl zastaveného majetku na celkovém majetku

Vzhledem k rozsahu zjištěných nesprávností, popř. nemožnosti jejich přesné kvantifikace, nebyly provedeny úpravy hodnot 

ukazatelů zohledňujici identifikované nesprávnosti.

50 925 015,10 KC

387 313 599 317,98 Ke

0,01 %

D 
e 
D/E*100%

K datu vydání této zprávy o výsledcich přezkoumáni hospodaření nebylo ze strany hlavniho měsla Prahy vyhotoveno v souladu 

s ustanovením § 7 pism. c) zákona č. 420/2004 Sb., pisemné stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodařeni, a proto neni jeji přilohou • • • • • --—•

4 DALŠÍ INFORMACE

3.4.3 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

-01P-, 
KA
CR

e coOAvA”

3.5 Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední čtyři

21/5 2022.



Příloha 0 - Označení všech dokladů a Jiných materiálů využitých při přezkoumáni hospodaření

40

Pillohy:

Příloha A - Přehled právních předpisá, jejichž soulad s přezkoumá váným hospodařením auditor ověřil



PŘÍLOHA A

Přehled právních předpisů, jejichž soulad 5 přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil

• zákonem č. 563/1991 Sb., D účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy:

C

C

C

• vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve zněni pozdějších předpisú

• vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek

zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisú,

• obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavniho mesta Prahy

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

zákonem č. 262/2005 Sb., zákoník práce

• nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků

41

• vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, terminech a rozsahu údajú předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, 

rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtá dobrovolných svazků obci a rozpočtů 

Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů

vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech V technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 

předávání do centrálního systému účetních informaci státu a o požadavcích na technické a smíšené formy 

účetních záznamú (technická vyhláška o účetních záznamech).

českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky Č 

410/2009 Sb.,

Při provádení přezkoumání hospodaření auditor posoudil soulad hospodaření územního samosprávného celku 5 následujícím 

právními předpisy, popř. jejich vybranými ustanoveními:

• zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých dani územním samosprávným celkům a některym 
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení dani), ve zněni pozdějších předpisú,

• zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 0 registru 

smluv (zákon o registru smluv).

• zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějšich předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy.

• zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obci, 
ve znění pozdějších předpisů.

vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 0 účetnictví, ve 

znění pozdějšich předpisů, pro nkteré vybrané účetní jednotky.

nařízením vlády č. 341/2017 5b., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znéní 

pozdjšich předpisů, pravádějicí některá ustanovení zákona č. 262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znní pozdjšich 

předpisů.



• zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích)

02

• vyhláškou č 367/2015 Sb., o zásadách a Ihútách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 

finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání).



PŘÍLOHA B

Označení všech dokladŮ a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Účetní závěrka HMPza rok 2023

Finanční majetek

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

43

Inventarizace rozvahových účtú k 31.12.2023

Vybrané zápisy z programu GINIS: zápisy rozpočtu a zápisy účetnictví

Znalecký posudek č. 1902/2024

Zápis z jednáni valné hromady PPF banky a.s. ze dne 28. června 2023

Zápis zjednání valné hromady Pražská energetika Holding a.s. ze dne 26. 6. 2023

Tabulka přijatých dividend 2023

Smlouva o penžní zápůjčce: SOz/16/06/000354/2018

Internetové stránky ČNB

Obratová předvaha 31.12.2023
Účetní závěrka Hlavního města Prahy-vlastni a celková ke dni 31.12.2023

Denik za ZčMHMP za období od 1.1.2023 do 31.12.2023

Inventurní soupisy účtů: 407, 061, 062, 063, 068, 069

Seznam opravných položek k 31. 12. 2023

Seznam majetkových účastí HMP k 31. 12. 2023

Výroční zpráva společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. za rok 2019

Usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/2 ze dne 28.4. 2022

Bankovní konfirmace PPF k 31. 12. 2021, k 31. 12. 2022 a k 31.12. 2023

Zápisy z inventarizace majetkového účtu 042 UCS Městský investor, evidované jednotlivými mandatáři staveb k 30.9.2023

Inventarizační sestava ADA k 30.9.2023

Seznam ORG UCS Městský investor k evidovaným stavbám

Přehled staveb a budov z evidence odboru EVM evidovaných na UCS Městský investor k 31.12.2023 a přehled nabytí a pozbytí

budov a staveb v účetním období 2023

Zápis z dokladové Inventarizace majetkového účtu 013,018,019,021,022,036,042.051,052,163, 164 dle UCS středisek (následné 

i jednotlivých odborů]

Přehled majetkového účtu 042 ucs RFD-SK, soubor s rozpisem staveb dle ORG, s informací o aktivaci a přehled majetku 

s transferem (ADEMA)

Odsouhlasení účtu 052 se společností Eltodo

Přehled majetkového účtu 042 UCS Zdaňovaná činnost-seznam staveb s uvedenim jejich kategorizace

Přehled majetkového účtu 042 UCS MHMP - seznam staveb evidovaných jednotlivými odbory střediska

Náhled na katastr nemovitostí - internetový portál

Vnitřní směrnice odboru účetnictví



Usnesení zastupitelstva: 1/111 2 16.2.2023, 6/78 2 14.9.2023, 9/16 z 14.12.2023

Inventární karty včetně přehledů:

Účetni doklady včetně příloh:

912000047/6,967000018/9,920001024/7, 920000490/9, 967000019/6, 967000006/8,920000693/6, 920000698/8,

912000104/6,912000100/6,912000390/4, 912000391/4,912000060/6,912000048/6, 912000051/6,

912000353/4, 912000294/8,912000098/5, 912000093/6,912000055/9,912000054/9,

967000031/9,900001119/9,900001255/7, 900001256/7, 900001118/9,912000072/8, 912000073/8,

956000085/8, 956000090/3, 956000094/3,

Inventární karty včetně přehledú:

Smlouva č.: INO/S8/02/013719/2008, vč. dodatku č.1ač. 2, DAN/23/02/004646/2022, DAN/29/02/004433/2021

Předávací protokol č.: PP/36/02/158/2022, PP/36/02/163/2023, PP/36/02/184/2023, PP/36/02/6 35/202 2

Vybrané výpisy z katastru nemovitostí

44

912000388/4,

912000056/9,

Smlouvy: KUM/40/05/003904/2023, KUX/35/04/015890/2022

Vnitřní směrnice odboru účetnictví

912000053/9,

912000074/8,

Seznam ORG UCS Městský investor k evldovaným stavbám 

GINIS - sestavy zápisů na vybraných účtech

Usneseni Zastupitelstva hlavniho mesta Prahy č.: 3/49 ze dne 27. 4. 2023, č. 6/77 ze dne 14. 9. 2023, č. 3/45 ze dne 27. 4. 2023, 

č. 4/48 ze dne 25. 5. 2023

Usnesení rady č.: 1860 Z 3.9.2023

Smlouvy : INO/35/5/017630/2023, KUP/35/04/017720/2023, KUP/35/04/019051/2023

účetní doklady včetně příloh:

967000027/11, 967000034/11, 912000192/11, 912000434/12, 912000240/12, 912000085/12, 912000100/10, 912000230/12,

912000184/11, 958000030/12, 967000076/11, 967000086/12, 967000032/11, 958000043/12, 958000075/12, 912001340/10, 

900002123/12, 911500013/12, 912000481/12, 912000747/12, 955000010/12

Usnesení rady č.: 1524-1537 z 24.7.2023,

Náhled do katastru nemovitostí-internetový portál

H_Pozemky
Doklad z: 956000090331, 956000094_3_31, 956000030 5 5, 956000227 5_29, 956000227_5_29, 956000047_6_10, 
956000067_6_10, 956000435_8_1, 956000168 9 20, 956000029_5.5, 956000034_5.5, 956000039_6_10, 956000056_6_10, 
956000076 6_10, 956000003 8_1, 956000008_8_1, 95600025 1_8_1, 9 560001 64_9_20, 956000178_9_20, 956000030_5_5, 
956000030 6 6, 956000060_6_10, 956000069_6_10, 9560001 63_9_20, 956000177_9_20, 700000003_4_3, 7000000176 12, 
700000019_6_16

A20000028455, A20000028457, A20000040151, A20000022474, A20000040370, A20000043314, A20000043318,

A20000005729, A10000002208, A90000043198, MA0C00078412, M0003000145, MA0000080142, A20000028491,

A20000028492, A20000028493, A20000028494, A20000028495, A20000028504, A10000001293, A200000000234

MEO000007339, A10000000039, A10000002062, A10000002063, A20000040642, A10000001955, A20000038225, 

A20000039423, A20000039424, MAOQO0055763, MA0000069316, MA0000080142, MA0000078412, M00003000145

GINI5-sestavy pohybů (zápisů) na účtu 013, 018, 019, 021, 022, 036, 042, 051, 052, 401, 403, 407, 408, 431, 432, 551, 553, 646

Usnesení zastupitelstva č.: 3/45 z 27.4.2023, č. 35/49 7 24.3.2022, č. 4/47 Z 25.5.2023, č 39/210 2 8.9.2022, č. 3/7 Z 27.4.2023

A10000002219, A20000028455, A20000028457, A20000002765, A20000030451, A20000030452, A20000040767,



Sestavy GINIS - zápisy účetnictví za obdobi 01-09/2023

Obratová předvaha: 9/2023

Rozsudek: 19C-281/2020-109, 17C 259/2021

Vybrané výpisy 2 katastru nemovitostí

Návrhy na vklad do katastru nemovitosti

Sestavy GINIS - zápisy účetnictví za období 1-12/2023, 01-03/2024

Obratová předvaha: 12/2023, 3/2024

Dokladové inventarizace účtú: 031, 036.0031,042.0031

RFDSK

EVM

OCP

S-MHMP 2720882/2023

45

Inventární čísla. A90000036510, A90000038741, A90000001258, A90000002760, A90000003937, A90000005474, 

A90000007008, A90000008506, A90000009790, A90000010940, A90000011966, A90000012666, A90000013419 

A90000014330, AS0000015060, A90000016199, A90000017687, A90000018559, A90000019731, A90000021074, 

A90000021972, A90000023205, A90000023777, A90000024011, A90000024547, A90000025405, A90000026269, 

A90000026919, A90000029594, A90000031328, A90000032518, A90000034814, A90000035575, A90000036475, 

A90000037296. A90000038037, A90000039144, A90000040290, A90000041581, A90000042192, A90000042845, 

A90000043111, A90000043373, A90000044247, A90000044424, A90000044678, A90000044810, A90000044816, 

A90000044836

Kupní smlouva č.i KUP/35/05/019151/2023

Návrh na vklad do KN Y-766/2024

Inventární čísla: A90000010251, A90000034092, A90000038866, A90000034938, A90000007321, A90000030706, 

A90000012984

Usnesení Zastupitelstva hlavniho města Prahy: č. 9/63 ze dne 14.12.2023, č. 3/49 ze dne 27.4.2023, č. 3/45 ze dne 27.4.2023, Č. 

9/63 ze dne 14.12.2023, č. 6/77 ze dne 14.9.2023

Smlouva č.: INO/35/05/018703/2023, INO/35/05/017630/2023, ZVB/36/01/005276/2023, SME/35/05/018847/2023, 

KUP/35/05/017704/2023, KUP/35/05/019151/2023, INO/35/05/010424/2020

20-023031, 20-002517, 20-011496, 20-001531, 20-001776, 20-000152, 20-000606, 20-000825, 20-006027, 20-017650, 
20-005036, 20-006342, 20-017226, 20-001840, 20-002034, 20-023315, 20-016018, 20-005801, 20 007565, 20-016962, 
20-008353, 20-024398, 20-020112, 20-022541, 20-017522, 20-009618, 20-010802, 20-010114, 20-010266, 20-017946, 
20-012292, 20-011792, 20-011462, 20-011290, 20-020241, 20-012985, 20-012585, 20-008786, 20-012708, 20-007009, 
20-014511, 20-019886, 20-000957. 20-001149, 20-001322, 20-008141, 20-005850, 20-013165, 20-024440, 20-007559, 
20-015933, 20-003836, 20-003886, 20-015431, 20-007779, 20-022510, 20-005458, 20-017146, 20-024314, 20-008084, 
20-014813, 20-021304, 20-018801,20-023570. 20-016448, 20-003321, 20-016702, 20 -003680

Doklad č.: 9560C0307_ll_l, 956000442_11_1, 956000626_12_10, 95600079212-10, 95600014912-14, 95600046712-31, 
956000475 12 31, 956000520_12_31, 956000991_12_31, 95 500042 2_11_1, 956000312_11_1, 956000109_12_18, 
956000030 5_5, 956000030_6.6, 956000060_6_10, 956000069_6_10, 956000163_9_20, 956000177 9 20, 
9560001121218, 956000002 10_1, 95600031111 1, 956000423 12 31, 956000441 12_31, 956000455_42_31, 
956000025 3_4



ÚvěRY, DLUHOPISY, DERIVÁTY, FINANCOVÁNÍ

Inventurní soupisy účtů 363, 389, 407, 451, 453, 992, 994

PPF Banka - přecenění IR derivátů ke dní 31. 12. 2023

UniCredit Bank - přecenění treasury obchodů

Konfirmace EUROPEAN INVESTMENT BANK o stavu úvěrú k 31. 12. 2023

Analýza společnosti Moody‘s o ratingu HMP

PŘŮMY

FIN 2-12 za období 1-12/2023

Účetní zápisy 2 účtu 231

VÝDAJE

Objednávky č.: OBJ/PRP/17/01/00001/2023, INO/54/11/010585/2016, OBJ/231122

FIN 120 obdob‘12/2023

FIN 2-12 sestavený k 12/2023

Vybrané Zápisy účetnictví a Zápisy rozpočtu V programu GINIS za období 2023

ROZPOČET

46

Sdělení ceikové výše jednotlivých převedených daní, poplatků V období 2023

Přiznání Hlavniho města Prahy k dani z příjmů právnických osob za rok 2022

Účetní doklad: 900000843, 900000168, 900001173, 900000975, 900001524, 900002153, 570000047, 570000002, 570000204, 

900000343, 910000140, 900001479, 900001479, 910000120, 910000033, 900000671, 900001284, 900001686, 910000362, 

570000032, 570000004, 570000034, 570000161, 500008541

Schválený rozpočet vlastního HMP na rok 2023

Rozpočtový výhled vlastního hlavniho města Prahy do roku 2028

Schválený rozpočet HMP na rok 2023 (jako celku)

Vnitřní sdělení č.: MHMP 2583863/2023, MHMP 27104/2024

Smlouva o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností, dodatek č. 9 ke smlouva o zajištění správy majetku a o výkonu 

dalších činností

Usnesení zastupitelstva hl. města Prahy č. 1/34 ze dne 15.12.2022, Usnesení zastupitelstva hl. města Prahy Č. 2969 ze dne 18.12. 

2023,

BÚ: 155/2023, 142/2023, 166/2023, 175/2023, 103/2023, 96/2023, 81/2023, 86/2023, 105/2023, 245/2023, 910000140, 
2335V00303, 235401282, 2301FK03691, 235401755, 2314C06006, 2335V00302, 2314C07463, 233502629, 233502741

Smlouva č.: Dl 17'21/04/007193/2021, DIL/21/04/007495/2022. D1L/21/06/007301/2022, DIL/2 1/06/00 7480/2022, 

INO/63/04/001787/2023, INO/54/11/010585/2016, INO/54/11/010585/2016, Dl L35030131772021, DIL/35/04/018133/2023, 

Ino/35/04/016674/2022,



PENĚŽNÍ FONDY

Denlk syntetických účtů 231, 419, 548 a 648 za období od 01.01.2023 do 31.12.2023

Přehledy rozpočtu FIN120 a FIN 2-12 za období 01.01.2023 do 31.12.2023

Bankovní výpis účtu č. 1222-5157998/6000 C: 2, 3, 7, 9, 10, 11, 12

Bankovní výpis účtu č. 331221-5157998/6000 č.: 2, 4, 12, 25, 26, 39, 43, 68, 83. 89, 90, 91, 92

Bankovní výpis účtu č. 91221-5157998/6000 č.: 8, 10, 20, 25, 29, 32, 33

Bankovní výpis účtu č. 291223-5157998/6000 č.: 3, 5, 8, 9, 12, 16

Bankovní výpis účtu č. 341227-5157998/6000 č.: 4, 33, 114, 25, 51, 78, 103, 115, 135

Bankovní výpis účtu č. 66016-0005157998/6000 č. 4/2023

Přimový pokladní doklad č. 2023240001, 2023290044, 2023290049, 2023290050

Účetní doklady č. 950000000/2, 950000001/3, 950000029/6, 950000001/8, 944000002/1, 920000357/6,

47

920000120/4, 920000440/6,
950000044/7, 950000021/6,
946000000/4, 946000000/7,
901000054/2, 950000020/3,

920000132/7,
950000030/7,
946000000/3,
901000264/7,

920000348/4,
950000016/6,
946000000/9,
950000033/5,

920000543/6,
950000000/8,
510000023/1,
901000370/9,

950000023/6,
950000002/9,
510000392/2,
240000001/1,

920000446/2, 
950000005/7, 
950000004/9, 
510001236/7, 
290000044/3,

944000008/1,
950000031/7,
946000001/7,
901000310/8,

Statut fond Rozvoje a rezer
Statut fondu Finančního vypořádáni příspěvkových organizací hlavního města Prahy

Statut fondu Rozvoje dostupného bydlení na území hlavního města Prahy

Statut fondu zaměstnavatele Magistrátu hlavniho města Prahy a Městské policie hlavniho msta Prahy

Statut peněžního fondu Dary na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního msta Prahy provozovaných Městskou policlf hl. m.

Prahy

Statut fondu spoluúčast Investorů

Rozpočtový výhled hlavního města Prahy do roku 2028 (jako celku)

Zákon č. 449/2022 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2023

Zveřejněni Návrhu rozpočtu hlavniho města Prahy na r. 2023 a středndobý výhled rozpočtu hl. m. Prahy do r. 2028 (histcrie 

zveřejnění dokumentu MHMPXPLSEICO)

Zveřejněni schváleného rozpcčtu vlastního hl. m. Prahy na r. 2023, finančnich vztah hl. m. Prahy k městským částem hl. m. 

Prahy, rozděleni příspěvku na výkon státní správy ze st rozpočtu na rok 2023 městským částem a střednědobého výhledu 

rozpočtu do r. 2028 (historie zveřejnní dokumentu MHMPXPKJ46VM)

Návrh rozpočtu vlastniho hl. m. Prahy na r. 2023, finančnich vztahů hl. m. Prahy k městským částem hi. m. Prahy, rozděleni 
příspévku na výkon státní správy ze st. rozpočtu na rok 2023 městským částem a střednědobého výhledu rozpočtu do r. 2028 
(spisová obálka k dokumentu vyvěšenému na úřední desce ROZ-903 00/2 022)
Zpráva o plnění rozpočtu hl. m Prahy za r. 2022 závěrečný účet (historie zveřejnění dokumentu MHMPXPLSG302)
Vykaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 1-12 2023, FIN 120 M 1-12 2023
Sestavy GINIS - zápisy rozpočtu
Usnesení Rady hlavního města Prahy č.: 148 ze dne 30. 1.2023, 273 ze dne 13.2.2023, 362 ze dne 13.3.2023, 413 ze dne 20.3.2023, 
445 ze dne 20.3.2023, 542 ze dne 3.4.2023, 689 ze dne 17.4.2023, 1480 ze dne 24.7.2023, 1572 ze dne 24.7.2023, 2499 ze dne 
6. 11. 2023, 3050 ze dne 18. 12. 2023, 2845 ze dne 4. 12. 2023. 942 ze dne 15. 5. 2023, 557 ze dne 3.4. 2023, 425 ze dne 20. 3. 
2023, 1765 ze dne 14. 8. 2023, 3053 ze dne 18. 12. 2023, 1328 ze dne 19.6.2023
Usneseni Zastupitelstva hlavního mesta Prahy č.: 1/34 ze dne 15.12.2022, 1/90 ze dne 16.2.2023, 5/52 ze dne 22.6 2023, 5/53 

ze dne 22.6.2023, 6/50 ze dne 14.9.2023, 6/51 ze dne 14.9.20 23, 5/49 ze dne 22.6.2023, 5/51 ze dne 22.6.2023, 8/21 re dne 

16.11.2023, 7/47 ze dne 26.10.2023, 6/50 ze dne 14.9.2023



Mimo mzdové prostředky za msíc roku 2023-září, listopad

Rozpočtové opatření č.: 4366, 4093, 3465, 3412, 4819

Daňový doklad č.: 2023453883, 316, 850016, 202306071, 101670,

Smlouva č.: INO/24/01/000593/2019, DOH/41/00/000056/2022

Objednávka č.: OBJ/24/01/001160/2023, OBJ/24/01/001137/2023, 230518

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

04002 9-00051 57998/6000, 175014-519021-0005157998/6000,0005157998/6000,

030015-0005157998/6000, 020028-06001 1-0005157998/6000,0005157998/6000,

249025-0005157988/6000,000019-0005157998/6000, 321226-209023 -0005157998/6000,0005157998/6000,

120010 0005157998/6000,269026-0005157998/6000, 090018-33122 1-0005157998/G000,0005157998/6000,
339020-0005157998/6000, 416014-0005157998/6000, 091221-509026-0005157998/6000.

680026-0005157998/6000. 616016-120029-0005157998/6000,296015-0005157998/6000,

549028 0005157998/6000, 136012-0005157998/6000, 359021-22003-00051 57998/6000,0005157998/6000,

48

0005157998/6000,

0005157998/6000,

40002-0005157998/6000,

070009 0005157998/6000,

410000045/4, 410000066/6, 950000052/7, 95000000/10, 950000001/11, 95000005/12, 944000015/12, 920000504/10, 

920000872/12, 94400006/12, 920001137/11, 940000015/11, 900002130/12, 920001082/12. 9460000000/12, 913000000/4

Usnesení zastupitelstva Hlavního města Prahy č.: 1/34 ze dne 15.12.2022, 5/49 ze dne 22.06.2023, 1/90 ze dne 16.02.2023, 5/53 

ze dne 22.06.2023, 38/29 ze dne 16.06.2022

Dopis č.j.: MHMP 2543442/2023 „Rezerva finančních prostředků fondu zaměstnavatele za prosinec 2023", MHMP1 117986/2022 

„Sestavení rozpočtu (rozpočtového provizoria) na rok 2023

Dokladová inventarizace účtů: 231, 236, 245, 256, 261, 262, 263

Bankovní konfirmace ke stavu k 31.12.2023 obdržené téchto peněžnich ústavů: Česká spořitelna, PPF banka. Komerční banka, 

ČNB, UniCredit Bank, Všeobecná úvěrová banka, ČSOB

Platební poukaz č: 2324V00134_P1, 2324v0040, 2324VCC078, 2324V00142, 2362200921, 2362200923, 2362200998, 

2329200085, 2352201078, 231400040, 231600221, 231600746, 231601337, 2324V00191, 2324V00230, 231601318, 2324V00231, 

231601446

BÚ k 31.12.2023: ČS: 1110842/0800, 1118932/0800, 1719412/0800, 994404-49297001/0800, 8384192/0800, 1620172/0800, 

1713002/0800, 2575772/0800, 2785462/0800, 6687982/0800, 6185122/0800, 6688002/0800

ČNB: 94-1119011/0710, 20095-1119011/3710, 94-2111011/0710, 30090-1119011/0710, 2005-64822011/0720,. 3009- 

63125011/0710, 2006-63125011/0710, 2006-3018011/0710

ČSOB: 117468053/0300. 15022280/0300, 217056523/0300

KB: 0001230283380217/0100, 0001151417570257/0100,0001159552590257/0100, 0001230283400257/0100

PPF Banka: 226018-0005157998/6000, 059029-0005157998/6000, 006015-0005157998/6000, 109322-0005157998/6000, 

289027-0005157998/6000, 899028 0005157998/6000. 229024-0005157998/6000, 130008-0005157998/6000, 275015-

Usnesení rady Hlavniho města Prahy č: 997 ze dne 22.05.2023, 1336 ze dne 19.6.2023, 1550 ze dne 24.07.2023, 1975 ze dne

11.09.2023, 2076 ze dne 25.09 2023, 286 ze dne 14.02.2023, 3057 ze dne 18.12.2023



620013-O00515799S/60OO,529027-0005157998/6000, 036011-286010-0005157998/6000,0005157998/6000,
133014-0005157998/6000, 119028000027-0005157998/6000,0005157998/6000,

379022-0005157998/6000, 080004-130016-0005157998/6000,0005157998/6000,
0005157998/6000, 559023 0005157998/6000, 5157998/6000, 291223-0005157998/5000, 419020-000515/998/6000, 146018-

170017-0005157998/6000,04902 3- 0005 1 5 7998/6000, 134017-999029-0005157998/6000,0'005157998/6000,
070025-0005157998/5000,040010-0005157998/6000, 670020-439021-0005157998/6003,0005157998/6000,
190019-0005157998/5000, 156013-516015-0005157998/6000,0005157998/6000, 169025-0005157998/6000,

331221-0005157998/6030, 660025-0005157998/6030, 160012-399023-0005 15/998/6000,005157998/6000,

POHLEDÁVKY

Inventumí soupis 314 - hlavní činnost - odbor 82

Inventumí soupis 314 - hlavní činnost odbor 54

SOLID - inventurní soupis 314 + přílohy

Liga servis domy zálohy běžné 314130314160

Liga servis domy zálohy nájemník 314510 314907

Liga servis domyzálohy běžné 314130314160

ACTON - byty VH - Inventarizace PPS-1-cást SUMARIZACE

49

016017-0005157998/6000,

069024 -0005157998/6000,

UCB: 2108585433/2700, 69456014/2700, 59456006/2700

VÚB: 1000002422/6700

Inventurni soupisy

Inventurní soupis 314 - hlavní činnost

ACTON - byty VH - Inventarizace PPS-2-část - SUMARIZACE

Centra - liga servis byty - Inventurní soupisy - ostatní AÚ 314100 - elektřina

Centra liga servis byty Inventurní soupisy - ostatní AÚ 314105 - energetika

Centra - liga servis byty - Inventurni soupisy - ostatní AÚ 314 120 - teplo

konfirmace vystavení depozitní směnky č.: 2314C06429, 2314C06428
Vypis BÚ č. 2108585433/2700 č.: 5

Výpis BÚ č. 69456006/2700 č.: 30, 27, 14

Výpis BÚ č. 117468053/0300 č:10,1

výpis BÚ č 8384192/0800 č: 19, 7, 5,

výpis BO č. 115-9552590257/0100 c: 8, 6,

Výpis BÚ č 69456014/2700 : 6

výpis BÚ č. 5157998/6000 č.: 248, 247, 188
Doklad č.: 984000028, 984000017, 984000024, 984000059, 980000541, 984000018, 984000020, 980000695, 984000011, 

984000011, 984000054, 984000018, 984000013, 984000018, 984000015, 984000014, 980000869, 980000896

0005157998/6000, 329025 0005157998/6000, 1222-5157998/6000, 08902 5-0005157998/6000, 919025-0005157998/6000, 

200010-0005157998/6000, 799027-0005157998/6000, 009 005-0005 157998/6000, 106016-0005157998/6000, 140011-

0005157998/6000,110007-5157998/6000, 409025-0005157998/6000, 149024-0005157998/6000. 539022-0005157998/6000, 

210008-0005157998/6000, 180C13-OO35157998/6000, 129023-005157998/6000, 026016-00051=7998/6000, 039028- 

0005157998/6000, 349026-0005157998/6000, 0029022 005157998/6000, 809029-0005157998/6000,. 181227-5157998/6003, 

081226 0005157998/6000,071220-0005157998/6000



Centra Liga servis Re vyt • Soupis 314 5xx

Inventura 331HMHP

Inventure331 Policie

Inventura 336 HMHP

Inventura 336 Policie

Inventura 337 HMHP

inventura 337 Policie

inventura 342 Policie.

Inventurní soupis 34$ * 2č HMP (odbor 28)

In ven turní soupis 373 MHMP

I nventu rná soupis 373 - odbor rozpočtu

I nventurni soupis 373 - od bu i suclá h i ích věcí

inventurní soupis 373 - odbor zdravotnictví

inventurní soupis 377 - hlavní Činnost

Inventurní soupis 377 - odbor personální

Inventurní soupis 377 - odbor rozpočtu

Inventurní soupis 377 - městský investor

Inventurní soupis 377 - odbor rozvoje a financování dopravy

Inventurní soupis 377 • TSK

Inventurní soupis 388 - hlavní Činnost

Inventurní soupis 462* hlavní činnost

Inventurní soupis 462- odbor rozpočtu

I nventurn ísoupis 462* odbor Školství

Inventurní soupis 469* Městský investor

Inventurní soupis 471 • MHMP

Inventurní so úpis 471 - Od bor evropských fond ú

Inventura účtu 344

Inventurní soupis hlavní Činnost účet 346

Inventurní soupis účet 346 * odbor sociálních věcí

Inventurní soupis účet 346 • odbor projektového řízení

Inventurní soupis účet 346 - odbor Školství mládeže a sportu

50

Centra - liga servis byty - Inventurní soupisy • ostatní AU 314130 • plyn

Centra - liga servis byty -1 nventurni soupisy - ostatní AÚ 314150 • vodné

Centra Liga servis Revyt 314510 Teplo 2023 Revyt

Centra Liga se rvi s Revyt RE WT I nventurni soupisy * ostatní AÚ 314 100 - el ekttina

Centra Liga servis Revyt REVYT- Inventurní soupisy • ostatní AÚ 314105 • energetika

Centra Liga servis Revyt REVYT- Inventurní soupisy * ostatr AÚ 314120 * teplo

Centra Liga servis Revyt REVYT* Inventurní soupisy - ostatní AÚ 314150 - vodné

Centra Liga servis Revyt REVYT* Inventurní soupisy * ostatní AÚ 314 2xx - volné bytové Jednotky



inventur ní soupis 905 * přijmy HC

inventur ní soupis 945- městský investor

Inventurní soupis 945- odbor hospodaření $ majetkem

inventur ní soupis 947 * odbor evropských fondů

Inventurní soupis 953 - odbor projektového řzeni, odbor dopravy

Inventurní soupis 955 - dobro evropských fondů, bytového fondu, dopravy, sociálních věcí, školství mládeže a sportu

Inventurní soupis 953 - Solld, Centra, Centra liga servis revyt, liga servis - domy, centra - liga servis byty

inventurní soupis HOM 311002

Inventurní soupis HOM 311004

Inventurní soupis HOM 311005

Inventurní soupis HOM 311007

Inventurní soupis HOM 311009

Inventurní soupis HOM 311017

Inventurní soupis HOM 311019

Inventurní soupis účet 311 odbor účetnictví

Inventurní soupis účet 311 odbor služeb

Inventurní soupis účet 311 odbor OIC

Inventurní soupis 311 SOLID

Inventurní soupis 311TSK

Inventurní soupis 311 TCP

I nventurn í soupis 311 Centra

Inventurní soupis 311 Centra liga servis revyt

Inventurní soupis 311 Centra liga servis byty

Inventurní soupis 311 Centra liga servis domy

Inventurní soupis 311 Výstaviště Praha

Inventurní soupis 311 Urbla

Inventura účtu 194 002

Inventura účtu 194005

Inventura účtu 194006

Inventura účtu 194 009

Inventura účtu 194 Solid

Inventura účtu 194 Centra

Inventura účtu 194 Centra liga servis byty

Inventura účtu 194 Centra liga servis domy

Inventura účtu 194 Centra liga servis revyt

Inventura účtu 194 TSK

Inventura účtu 194 TCP

Inventura účtu 194 Urbia

51



Smlouvy a dodatky ke smlouvám

Ostatní

Záloha Pražské služby a S- C. 230500005

Liga servis domy zálohy běžné 316130_314160

Finanční vpořádání-2ZS HMP ROZ 2023

Příloha k fa uhr.aál.A2302100258_4.Q 2023

52

Liga servu domy zálohy nájemník 314510314907

Liga servis domy zálohy běžné 314130314160

Centra liga servis byty * Teplo Byt.domy 2023

Bankovní výpisy Výstaviště Praha

Finanční vypořádáni Výstaviště Praha

Finanční vypořádáni Dům dětí a mládeže

Finanční vypořádáni Betlémská

Finanční vypořádáni $š Poděbradské

Podklady k zálohovým fakturám A2302100141, A2302100257

Usneseni Zastupitelstva .39_5 schváleni projektu UNICEF

Finanční vypořádáni - OS Háje

Finanční vypořádáni - DS Nová slunečnice 2023

Finanční vypořádáni - OS Zahradní město 2023

Finanční vypořádání - Domov Maxov 2023

Pohyby 3480078 • Zaúčtování daní

Pohyby 348 - GINIS • Neinvestiční zálohy správcům

Podklady k 3480000 ACTON pozemky účet 348 0000 * pohyby

Podklady k 3480000 ACTON * Žádost o platbu

Smlouvy k zálohám - odbor 82

Smlouva INO_16_06_000317 Praha 12

Mč 11- smi. INO_16_06_000383_2019 vě dodatku

Mč 11- smi. INO_16_06_000347_2018 vé dodatku

Smlouva NFV INO_16_06_000431_2023 Bydlení Vejvanovského

MČ 17 - Smlouva č. INO_16_06_430_2023 N FV

Pražská vodárenská společnost - Dodatek £ 60 ke Smlouvě o nájmu a správě věci ve vlastnictví hlavního města Prahy

Finanční vypořádáni - MNNP ROZ 2023

Příloha k fa uhr.zál.A2302100001_1.02023 BV_1131.271000_5. 1.2023

Pohyby 3480010_Urbia 2023

Urbia * Podklady k žádostem 2023

Urbia * Finanční vypořádání za rok 2022 + schválení HV 

inventarizace rozvahových účtů - ZČ MHMP

Tabulka $ předběžnými daňovými povinnostmi za MČ - ZČ MHMP

MČ Praha 1-předběžná daň 2023

Podklady k 3480000 ACTON příloha FV

Podklady k 3480000 Finanční vypořádáni za rok 2022 - Acton - zúčt. finan. prostředků



Vnitřní sdlení odboru DPCodpis pohledávak.pdf

Rozpis úctu 346.0855 EHP

Pravidla pro správu majetku z 2009

Vymáhané pohledávky k 31.12.2023

Věková struktura pohledávek

PRE Holding ' rozhodnutí VH o HV 2022

PPF Banka-VH-zapis_062023

Účet 909 - odtahy k 31.12.2023 od SSHMP

OP-192.0035

1920045-pohyby

OP-19200524

Mailová komunikace

Vyjádření k zálohám

Komentář od

Závazky

Vybrané zápisy 2 programu GINIS: účetní a rozpočtové výstupy

Vybrané zápisy z programu GINIS: KDF - Kniha došlých faktur

Inventurní soupisy účtů: 321, 347, 349, 374, 375, 378, 379,472, 459,

BV: 196/2023,215/2023,193/2023,

Doklad &: 902000065,990001000,981000114, 981000100,981000107,981000190,258000104,995001001, 902000065

Usneseni RHMP 1273S ze dne 27 11 2023
Usnesení zastupitelstva HMP č. 13/12 ze dne 18.4.2024

Smlouva č.INO_02_03_004486

Dokladová inventarizace účtu: 321

Konfirmační dopisy vybraných dodavatelů:

Středisko MHMP:

53

VYK pod rozvaha 2023

Účet 199 k 31.12.2023.

Strategie vymáhání pohledávek

Pravidla 55 HMP pro nakládání s pohledávkami

Rozpis KS účtu 315 k 31,12. 2023

Účet 315 0052-pohyby

Pohyby na účtu 3150052 v 2024

Účet 192 * 31.12.2023

Prjem dotace UNICEF 2023

Návratné fin. výpomoci a úvěry MČ k 31.12, 2023 - odbor 16.xlsx

Vnitřní sdělení odboru FON_zaúčtování předpisu pohledávky.pdí



Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Mestský investor:

RFD-SK Odbor rozvoje a dopravy:

ELTODO, a.s.

PODNIKATELSKÁ ČINNOST

Inventarizace rozvahových účtů k 31 12.2023

54

NAP/58/02/003261/2003,
NAN/62/05/001 324/2012,

NAN/7/03/000805/2002,
NAO/58/01/007368/2005,

NAP/58/02/004175/2004,

NAO/58/01/000385/2000, 
NAO/58/01/000190/2000,

Kniha došlých faktur za období 1-12/2023
Kniha vydaných faktur za období 1-12/2023

Seznam správců MHMP - stav k 31.12.2023

DIL/35/04/015666/2022,
NAP/58/02/003262/2003,

NAP/35/05/005807/2018,

Deník za ZČ MHMP za období od 1.1.2022 do 31. 12. 2023

Inventurní soupisy střediska zč MHMP (č. 913383) po odborech

NAP/83/01/025676/2016, NAO/58/01/012497/2008, A/39/2261/02, NAP/83/01/023546/2016, INO/8/03/004518/2009, 
NAG/58/01/000064/2000, NAP/83/01/025488/2016, DOH/35/04/018207/2023, NAP/35/04/004751/2018
Dopis MHMP čj: 657043/2023, 670843/2023, 377375/2022, 377166/2022, 712782/2022, 532114/2023, 506387/2023, 
452207/2023, 1203992/2019, 632493/2023, 612970/2023, 1832400/2023, 1187777/2023

Předávaci protokol ke smlouvě č. DIL/35/04/015666/2022
Objednávka mezi PVS DPa.s.a PVS a.s. 2023/01/01 včetně předávacího protokolu
Přijaté faktury včetn průvodky - ag. č.: 2362900001, 2362900011, 2362900008, 2335900042, 2335900222, 2335900143,
2335900175, 2335900318, 2335900369, 2335900278, 2335900095, 2335900329, 2335900149, 2335900367, 2335900226,
2335900045, 2335900308, 233500531, 2335900401, 2335900598, 2335900597, 2335900603, 2335900579, 2335900602,
2362900023, 2362900024, 2335900459, 2335900490, 2335900557, 2335900622, 2335900449, 2335900483, 2335900564,
2335900623

EUROVIACS, a.s.

VCESa.s.

Usnesení RHMP č.: 402 ze dne 20.3.2023, 3150 ze dne 12.12.2022

Předpis pohledávky-v*.: 2133960554, 21337501, 200000020, 200001046, 200000014, 200001022, 500001349, 5008502626, 

5806000105, 500001348, 500005303, 500001604, 500852673, 500851477, 5008500544, 500000972, 500850948, 100002001, 

200001096, 500850942, 500852808, 500851363, 500852793

vystavená faktura-ev. č.: 4253322/78, 0319407/81, 0640230002

Výpočet předběžné dané 2 přijmů za rok 2023- MHMP

Účetní doklady &: 745000000/1, 745000001/1, 745000002/1, 745000002/4, 961000200/9, 961000113/2, 961000096/6, 

961000041/4, 961000062/5, 961000492/8, 961000215/9, 961000082/7, 961000147/3, 961000503/8, 961000040/4,
961000217/9, 961000093/6, 961000103/2, 745000001/3, 961000275/3, 961000462/7, 790000632/1, 790000358/2,

790000457/3, 790000000/4, 790000805/5, 790000026/6, 790001590/6, 790000394/7, 790000212/8, 790000312/9,
790000256/3, 790000251/3, 790000574/4, 790000562/4, 790000496/7, 790000687/1, 790000730/1, 790000089/4,

790000538/7, 790000489/2, 790000517/5, 790000355/8, 790000282/3, 790000280/3, 790000283/3, 790000437/5,
790000370/8, 790000404/2, 790000322/3, 790000848/1, 790000299/3, 790000579/7, 790000373/6, 700000605/1,

790000577/4, 790000440/5, 790000374/8, 790000407/2, 790000418/6, 790000402/6, 790000578/4, 790000454/5,
790000064/6, 790000509/7, 790000378/8, 790000501/6, 790000157/12, 790000486/10, 790000451/11, 790000536/10, 

790000565/10, 790000616/11, 790000021/11, 790000007/11, 790000014/11, 790000023/11, 743000046/12, 790000396/12, 

790000502/12, 790000390/12, 790000391/12, 790000392/12, 790000442/12, 790000075/11, 790000593/10, 790000068/11, 
790000592/10, 600000071/12, 745000000/11, 745000001/11, 961000295/12, 951000298/12, 961000291/12, 961000192/12, 

961000294/12, 961000432/10, 961000125/11, 961000112/12, 961000714/12, 961000436/10, 961000123/11, 961000115/12, 

961000712/12, 600000072/12, 600000071/12

Smlouvy (včetně dodatků): NAN/62/05/001 269/2012, INO/35/03/01 1276/2021, INO/35/03/012858/2021,
PAC/35/04010640/2020, D/39/554/01, /39/2505/06,



Smlouva PVS a.s č.: 0048/23,0090/99501/21/RS, C073/23, 2/021/19/2/RS

DANĚ

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Přeh ed dokončených zadávacích řízeni veřejných zakázek za rok 2023

DIL/01/01/002288/2023,POS/21/02/007906/2023, INO/63/01/001887/2023, DIL/54/12/023417/2023,

DOH/01/01/002225/2023,DIL/82/04/002871/2023

ODMĚŇOvÁNÍ

Jmenný seznam uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva hlavního města Prahy

55

Objednávka PVS a.s. č.: OB180/2022, 0B020/2023

Předávací protokol k objedná uce/smlouvě PVsa.s. č: 0048/23, 0090/99501/21/RS. 0073/23, 2/021/19/2/RS

Přiznání k dani 2 přijmú právnických oscb za zdaňovací období od 1.1.2022 do 31.12.2022 s podpisem ředitele

Pokyny pro zpracování a předkládání podkladů městských částí k přiznáni hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za 

zdaňovaci období roku 2022

OCP/MZ/0043/23 - Oprava zábradlí na R5 Chodovecké a Pivova rském rybníce

SLU/MZ/0046/23 - Oprava stropu kotelny, chodníku a osazení venkovní mříže v Pražském domě v Bruselu

SLU/MZ/0013/23 - Servis a opravy vozidel MHMP

SOV/MZ/0001/23 - Výzkum kvality života a potřeb pražských rodin

INV/MZ/00 19/23 - Stavba č. 44544 Terminál Smichovské nádraži; Administrátor na Technický dozor stavehníka vč. vyvedení 

stavby z účtu INV

SLU/MZ/0031/23 - Studle proveditelnosti realizace stavebních úprav suterénu Staroměstské radnice

Vnitřní směrnice pro používání kurzů cizí měny v účetnictví na rok 2023

Dopis UMCP1 č. 042685/2024

Dopisy o předběžné daňové povinnosti MČ Praha 2 a MC Praha 6

Dohoda o exitu ze dne 25.2.2021 mezi HMP a JCDecaux s.r.o.

Podklady k vybraným veřejným zakázkám malého rozsahu dle interních pravidel a zákona O zadáváni veřejných zakázek:

HOM/MZ/0017/23 - Smlouva o poskytování právnich služeb č POS/35/03/017711/2023

OIC/M2/0008/23 -Zajištění technické podpory pro projekt migrace malých městských částí na Citrix VDI platformu pro přistup k 

aplikaci eSPIS

INV/MZ/0036/23 - Stavba č. 46787 - Transformace CNP na sidlo EUSPA; ADMINISTRÁTOR na Výběr dodavatele formou tzv.

Design & Build pro transformaci budovy původniho „Centra Nová Palmovka'1

OMM/MZ/0025/23 - Instalace a deinstalace propagačních materiálů v tramvajích v Praze

SLU/MZ/0020/23 - Nahráváni hovorů y Pražském kontaktnim centru

Uzavřené smlouvy k veřejným zakázkám nezrušených zadávacích řizení: POS/35/03/017711/2023, OBJ/QIC/40/04/00067/2023,

Přehled zrušených zadávacich řizeni veřejných zakázek za rok 2023

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy schválená usnesením Rady hlavního města Prahy 

č. 301 ze dne 22.02.2021

Splátkový kalendář ke smlouvě NAO/58/01/007 368/2005

Dodatek č. 60 ke Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských 
služeb a služeb odvádní a čištění odpadních vod a souvisejících služeb ve znění pozdějších dodatků včetné splátkovéhc 

kalendáře



TRANSFERY

Výkaz FIN 2-12M

Rozhodnutí: 23455-1/2023, MHMP 2374543/2022, MSMT-25440-1/2023, MHMP 33475/2024

Platební kalendář: DP/5/23/400270/MP

56

Poskytnuté transfery:

Doklad č.: 980000165, 980000688, 980000163, 980000768, 980000000, 980000359, 980000403, 980000042, 980000307, 

981000066, 200000041, 200000097, 200000212, 980000434, 980000551, 980000064, 980000510, 980000039, 980000414,
251000103, 980000244, 980000249, 980000253, 980000257. 980000289, 800000209, 980001183, 980001184, 980001185,

980001186, 981000022, 980000763, 980000765, 980000766, 980000767, 902000042, 980000798, 984000010, 984000021,
984000030, 984000033, 251000087, 984000011, 980000905, 800000195, 850000082, 980000920, 980000921, 980000922,

980000923, 980000924, 902000069, 984000016, 984000027, 500008498, 981000123, 980000203, 980000743, 980000050,
980000496, 980000069, 980000976, 900001745, 981000055, 258000104, 200000482, 200000640, 200000715, 200000873,

200000951, 200001002, 200001055, 200000039, 200000202, 200000313, 200000632

Platební poukaz č.: 2315209929, 2316209934, 2316209938, 2316209942, 2316Z09974, 2316210631, 231601431, 231400051, 

231400055, 231400057, 231400059, 231400058, 23PR00043,2 31400056, 231400060, 2023510450, 2316212230, 2382200999, 

2316210300. 2362201131, 2339Z00040, 2362Z01186, 23NF00153, 2316210577, 2316211267, 2316211482, 2316211442, 
2316Z11675, 2316/11753, 2316711804, 2316Z11857, 2316212274, 2316212430, 2316212541, 2316212886, 2329200096, 

23V6Z01064, 2329200106, 2354200758, 2329200107, 2316212233

BV: 109/2023, 189/2023, 245/2023, 211/2023, 222/2023, 232/2023, 237/2023, 164/2023, 191/2023, 210/2023, 231/2023, 

247/2023, 21/2023, 17/2023,22/2023, 14/2023, 249/2023, 250/2023, 12/2023, 208/2023, 190/2023, 200/2023, 212/2023, 
225/2023, 232/2023, 183/2023,115/2023, 127/2023, 195/2023, 197/2023,226/2023, 240/2023

Usnesení: ZHMP č 1/34 ze dne 15.12.2022, ZHMP č. 5/9 ze dne 22.6.2023, ZHMP č 3/21 ze dne 27.4.2023, ZHMP č. 6/47 ze dne 

14.9.2023, ZHMP/1/90/PSOE/16/2/2023, ZHMP č. 7/47 ze dne 26.10.2023

Usneseni RHMP: č. 2717 ze dne 27.11.2023, RHMPč. 2930 ze dne 11.12.2023, č. 687 ze dne 17.4.2023, č. 2506 ze dne 6.11.2023, 

č. 2835 ze dne 4.12. 2023

Přijaté transfery:
Doklad &.: 258000066, 256000000, 981000008, 200000458, 200000002, 200000459, 200000011, 560000003
Rozhodnuti: Ministerstva dopravy č. MD-19069/2023-290/2, MŠMT č. MSMT-7897/2023-25, MŠMT č. MSMT-7976/2022-1, 
Ministerstva pro mistní rozvoj č. 1170091000008
Usnesení RHMP: č. 2746 ze dne 27. 11. 2023, č. 2496 ze dne 6. 11 2023, č. 2499 ze dne 6. 11. 2023, č. 3053 ze dne 18.12. 2023, 
č. 2386 ze dne 23. 10. 2023, č. 2626 ze dne 13. 11. 2023
Usnesení zastupitelstva HMP: č. 1/34 ze dne 15.12.2022
Smlouva č. 110/2023 o poskytnutí finančnich prostředků ze SFDI na rok 2023, dodatek č. 110/2023/1 ke smlouvě

Nařizení ředitele Magistrátu hlavního města Prahy č. 3/2020 - Vnitřní platový předpis Magistrátu hlavniho mesta Prahy, vydané 

dne 20.12.2019 pod č.j. MHMP 2500684/2019 platné od 1. ledna 2020 a

Nařzení reditele Magistrátu hlavního města Prahy č. 8/2023 - Vnitřní platový předpis Magistrátu hlavniho města Prahy, vydané 

dne 27, 6. 2023 pod č.j. MHMP 1372307/2023 platné od 1 července 2023.

Narizeni reditele MHMPč. 2/2022 - Pracovní řád Magistrátu hlavního města Prahy, vydané dne 30. 9. 2022 pod č.J. 1775262/2022 

platné od 1. řna 2022.

Části organizační struktury Magistrátu hlavního města Prahy dle zařazení kontrolovaných zaměstnancú.

Dokumenty k platům 8 vybraných zaměstnanců MHMP - pracovni smlouvy, jmenování do funkce, zařazení do platových třd a 
do platových stupňů platovým výměrem, výše základního platu nařzení vlady č. 341/2017 Sb. a jeho přílohy č. 1 platné v roce 

2023, aj.



Zpráva o plnění rozpočtu hl.m. Prahy za rok 2023 
 
 
 
 
 

DŮVODOVÁ   ZPRÁVA 
ČÁST I.   

  
(Hlavní město Praha celkem) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seznam použitých zkratek: 
 
EHP  Evropský hospodářský prostor 
EHP/Norska  Finanční mechanismus EHP Norsko 
FRR  Fond rezerv a rozvoje 
FÚ  Finanční úřad 
FS EU   Fond solidarity Evropské unie 
FV  Finanční vypořádání  
HZS  Hasičský záchranný sbor 
MČ  Městské části hlavního města Prahy 
MF  Ministerstvo financí  
MK  Ministerstvo kultury  
MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí  
MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
MV   Ministerstvo vnitra  
MZ   Ministerstvo zemědělství  
MZdr  Ministerstvo zdravotnictví  
MŽP  Ministerstvo životního prostředí  
SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 
SFRB   Státní fond rozvoje bydlení 
SFŽP  Státní fond životního prostředí 
OPVVV  Operační program Výzkum, věda a vzdělávání 
OPPPR  Operační program Praha – pól růstu 
ORJ  Organizační jednotka (kapitola) 
PID  Pražská integrovaná doprava 
PIS  Pražská informační služba – Prague City Tourism 
PO  Příspěvkové organizace 
RHMP   Rada hl. m. Prahy 
RMČ   Rada městské části hl. m. Prahy 
RS  Rozpočet schválený 
RU  Rozpočet upravený 
SR  Státní rozpočet 
ZHMP   Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
ZMČ   Zastupitelstvo městské části hl. m. Prahy 

 
Vysvětlivky: 
 
kapitola 01  - Rozvoj obce 
kapitola 02  - Městská infrastruktura 
kapitola 03  - Doprava 
kapitola 04  - Školství, mládež a sport 
kapitola 05  - Zdravotnictví a sociální oblast 
kapitola 06  - Kultura a cestovní ruch 
kapitola 07  - Bezpečnost 
kapitola 08  - Hospodářství 
kapitola 09  - Vnitřní správa 
kapitola 10  - Pokladní správa 

 



 
 
 
Obsah:                 
 
 
 
I.   Hlavní město Praha celkem 
 
 
 
 1. Úvod                                                                                                                          
 2. Příjmy                                                                                                                        
 3. Výdaje                                                                                                                      
 4. Financování                                                                                                              
 5. Vybrané ekonomické údaje  
  5.1  -  Finanční vypořádání se státním rozpočtem                                                  
  5.2  -  Účelové prostředky státního rozpočtu poskytnuté hl.m. Praze                   

v roce 2023                                                                                                
 

     
     
 6. Tabulkové přílohy                                                                                                    
  6.1  -  Bilance příjmů a výdajů rozpočtu k 31. 12. 2023 za hl.m. Prahu        

 celkem   
 

  6.2  -  Rozbor příjmů, výdajů a financování podle rozpočtových kapitol  
 za hl.m. Prahu celkem 

 

     
     
     
     
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

I.  Hlavní město Praha jako celek 

1.   Úvod 

Hospodaření hlavního města Prahy jako celku (obce i kraje současně) skončilo k 31. 12. 2023 

přebytkem ve výši 29 269 053,15 tis. Kč. Výsledek hospodaření hlavního města Prahy byl 

ovlivněn plněním příjmů do výše 140 780 638,68 tis. Kč, což představuje 121,35 % rozpočtu 

upraveného (RU), a celkových výdajů, které byly ve sledovaném období čerpány do výše 

111 511 585,53 tis. Kč, což odpovídá 83,76 % RU (běžné výdaje byly čerpány do výše 

90 120 419,11 tis. Kč, tj. na 91,29 % RU a kapitálové výdaje do výše 21 391 166,42 tis. Kč, tj. 

na 62,17 % RU). 

Přehled o celkovém hospodaření hlavního města Prahy jako celku dle základních ukazatelů je 

uveden v následující tabulce: 

      v tis. Kč 

 RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2023 
% k 
RU 

Skutečnost k 
31.12.2022 

Skutečnost k 
31. 12. 2021 

Příjmy: 105 064 367,90 116 013 950,90 140 780 638,68 121,35 120 335 909,52 105 630 602,69 

z toho: daňové 72 733 507,10 74 414 511,00 95 548 953,71 128,40 80 461 737,20 70 715 349,94 

             nedaňové 9 070 361,90 6 291 517,90 11 109 517,63 176,58 6 823 504,26 4 346 868,25 

             kapitálové 100 068,70 116 833,90 238 742,33 204,34 343 686,22 113 119,08 

             přijaté transfery: 23 160 430,20 35 191 088,10 33 883 425,01 96,28 32 706 981,84 30 455 265,42 

            - transfery ze st.rozp. 20 420 278,90 31 778 830,50 31 778 862,87 100,00 29 315 171,34 27 985 854,87 

            - transfery od obcí 245,00 1 234,10 1 278,70 103,61 1 132,27 1 664,11 

            - přev. z vl.f. hosp.čin. 2 739 906,30 3 343 644,60 2 035 908,13 60,89 3 256 495,17 2 467 736,44 

            - ze stát.fin.aktiv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            - ze zahraničí 0,00 67 378,90 67 375,31 99,99 134 183,06 0,00 

Výdaje: 115 578 930,50 133 129 404,60 111 511 585,53 83,76 104 822 901,92 89 649 359,75 

z toho : běžné 89 539 581,90 98 720 951,50 90 120 419,11 91,29 82 800 592,01 74 926 639,50 

              kapitálové 26 039 348,60 34 408 453,10 21 391 166,42 62,17 22 022 309,91 14 722 720,25 

Rozdíl příjmů a výdajů -10 514 562,60 -17 115 453,70 29 269 053,15  15 513 007,60 15 981 242,94 

 

 

0,00

20 000 000,00

40 000 000,00

60 000 000,00

80 000 000,00

100 000 000,00

120 000 000,00

 daňové
příjmy

 nedaňové
příjmy

 kapitálové
příjmy

 přijaté
transfery

 běžné
výdaje

 kapitálové
výdaje

v 
ti

s.
 K

č

Hospodaření hl. m. Prahy za rok 2023

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2023



 
 

 

 

Přebytek hospodaření hl. m. Prahy (rozdíl příjmů a výdajů ve skutečnosti) je za rok 2023 ve 

výši 29 269 053,15 tis. Kč. Celkové příjmy byly plněny na 121,35 % RU, tj. přijato o 

24 766 687,78 tis. Kč více než bylo plánováno. Z toho připadá např. 95 548 953,71 tis. Kč na 

daňové příjmy (zejména daně z přidané hodnoty a daně z příjmů právnických osob), dále 

11 109 517,63 tis. Kč na nedaňové příjmy (zejména příjmy z úroků a realizace finančního 

majetku). Přijaté transfery byly plněny na 96,28 % RU, tj. o 1 307 663,09 tis. Kč méně než bylo 

plánováno. Celkové výdaje byly čerpány na 83,76 % RU, tedy o 21 617 819,07 tis. Kč méně 

než bylo plánováno. Z toho běžné výdaje byly čerpány na 91,29 % RU (o 8 600 532,39 tis. Kč 

méně) a kapitálové výdaje byly čerpány na 62,17 % RU (o 13 017 286,68 tis. Kč méně).  

Rozpočet hlavního města Prahy na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu hlavního města 

Prahy do roku 2028 byl schválen ZHMP usnesením č. 5/51 ze dne 22. 6. 2023 

s objemem příjmů ve výši 105 064 367,90 tis. Kč, 

s objemem výdajů ve výši 115 578 930,50 tis. Kč, 

a se schodkem ve výši 10 514 562,60 tis. Kč. 

 

Bylo schváleno 58 dílčích rozpočtů a střednědobých výhledů do roku 2028, z toho 57 dílčích 

rozpočtů městských částí hl. m. Prahy na rok 2023 a rozpočtových výhledů do roku 2028 bylo 

schváleno Zastupitelstvy městských částí a rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 

2023 a střednědobý výhled do roku 2028 byl schválen Zastupitelstvem hl. m. Prahy. 

Dílčí rozpočty hlavního města Prahy byly zpracovány ve vazbě na zákon č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku č. 412/2021 Sb., o 

rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 449/2022 Sb., o státním rozpočtu 

České republiky na rok 2023.  

Transfery poskytnuté ze státního rozpočtu a státních fondů městským částem hlavního města 

Prahy navyšují příjmy vlastního hlavního města Prahy. Poskytnutí těchto finančních prostředků 

příslušným městským částem hlavního města Prahy se děje prostřednictvím výdajové položky 

5347 (převody mezi hlavním městem Prahou a městskými částmi – běžné výdaje) a položky 

6363 (kapitálové výdaje). Příjmy od městských částí se realizují pomocí příjmové položky 4137 

a 4251 (převody mezi vlastním hl. m. Prahou a městskými částmi – příjmy). Všechny tyto 

položky patří mezi položky konsolidační, které se na úrovni hlavního města Prahy jako celku 

eliminují, z tohoto důvodu rozpočet hlavního města Prahy jako celku není prostý součet 58 

dílčích rozpočtů.  

Příjmy byly schváleny ve výši 105 064 367,90 tis. Kč, upraveny k 31. 12. 2023 o 

10 949 583,00 tis. Kč na 116 013 950,90 tis. Kč a plněny do výše 140 780 638,68 tis. Kč, to 

znamená na 121,35 % RU.  

Daňové příjmy tvořily ve skutečnosti 67,87 % veškerých příjmů hlavního města Prahy.  

Schválený rozpočet        72 733 507,10  tis. Kč ttis. Kč 

Upravený rozpočet 74 414 511,00  tis. Kč tistis. Kč 

Skutečnost 95 548 953,71  tis. Kč  

   



 
 

 

Výběr daní v roce 2023 byl oproti roku 2022 vyšší o 15 087 216,50 tis. Kč. Objemově největší 

je daň z přidané hodnoty v celkové výši 44 132 632,37 tis. Kč (o 3 543 476,27 tis. Kč více než 

v r. 2022). Dalším významným daňovým příjmem je daň z příjmů právnických osob ve výši 

26 523 177,63 tis. Kč (o 7 593 482,96 tis. Kč více než v r. 2022). Třetím nejvýznamnějším 

daňovým příjmem je daň z příjmů fyzických osob ve výši 18 855 831,89 tis. Kč (o 3 590 301,08 

tis. Kč více než v r. 2022). 

Nedaňové příjmy tvořily pouze 7,89 % z celkového objemu skutečných příjmů hlavního města 

Prahy.  

Schválený rozpočet 9 070 361,90  tis. Kč 

Upravený rozpočet 6 291 517,90  tis. Kč 

Skutečnost 11 109 517,63  tis. Kč 

   

Objemově nejvyšší částku ve skutečnosti tvoří příjmy z úroků a realizace finančního majetku 

ve výši 7 007 826,66 tis. Kč. Přijaté vratky transferů a ostatních příjmů z finančního vypořádání 

předchozích let dosáhly výše 1 762 558,76 tis. Kč. Jedná se zejména o vrácené finanční 

prostředky v rámci vypořádání státní dotace škol a školských zařízení HMP, MČ a soukromých 

škol s MŠMT, nevyčerpané prostředky příspěvkových organizací z roku 2022 či vrácené 

nevyčerpané prostředky poskytnuté v roce 2022 z rozpočtu hl. m. Prahy na jednotlivé grantové 

tituly. 

V nedaňových příjmech jsou dále zařazeny mj. ty příjmy, které jsou spojeny s určitým 

sankčním postihem. Do rozpočtu hl. m. Prahy jsou převáděny celními úřady a Českou inspekcí 

životního prostředí, Městskou policií hl. m. Prahy a odbory MHMP. 

Příjmy kapitálové ve skutečnosti tvoří 0,17 % z celkových příjmů hl. m. Prahy. Jedná se 

především o příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a o dary od různých subjektů na 

financování investičních akcí pro městské části hl. m. Prahy. Dynamika darů se nedá předem 

určit. 

Přijaté transfery 

Přijaté transfery jsou druhým nejdůležitějším zdrojem příjmů hl. m. Prahy po příjmech 

daňových, včetně převodů z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti. Tvořily 

24,07 % z celkového objemu skutečných příjmů hlavního města Prahy. 

Schválený rozpočet 23 160 430,20  tis. Kč 

Upravený rozpočet 35 191 088,10  tis. Kč 

Skutečnost 33 883 425,01  tis. Kč 

 

Jedná se především o přijaté transfery ze státního rozpočtu a státních fondů ve výši 

33 883 425,01 tis. Kč, z toho neinvestiční transfery tvoří finanční prostředky ve výši 

32 924 408,82 tis. Kč a investiční transfery ve výši 959 016,19 tis. Kč.  

Významnou položkou jsou převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti  ve 

výši 2 035 908,13 tis. Kč. Jedná se převážně o nájemné z bytových a nebytových prostor 

v bytových objektech, pronájem pozemků, příjmy z prodeje nemovitostí či o vyúčtování zón 

placeného stání. 



 
 

 

Nejvyšší částku v přijatých transferech tvoří přijatý transfer z MŠMT na úhradu výdajů na 

vzdělání – 20 812 276,80 tis. Kč a dalších 3 460 279,70 tis. Kč pro soukromé školy. 

Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo např. 2 012 273,78 tis. Kč na sociální služby.  

 

Výdaje na rok 2023 byly schváleny ve výši 115 578 930,50 tis. Kč a upraveny během 

sledovaného období o 17 550 474,10 tis. Kč na 133 129 404,60 tis. Kč. Čerpání celkových 

výdajů ve výši 111 511 585,53 tis. Kč odpovídá 83,76 % RU. Z toho připadá na běžné výdaje 

částka ve výši 90 120 419,11 tis. Kč (čerpání na 91,29 % RU) a na kapitálové výdaje částka ve 

výši 21 391 166,42 Kč (čerpání na 62,17 % RU). Nejvyššího čerpání k rozpočtu upravenému 

ve sledovaném období roku 2023 dosahují celkové výdaje v oblasti dopravy (93,88 % RU) a 

školství (88,95 % RU). 

 Běžné výdaje tvořily 80,82 % celkových výdajů města. 

Schválený rozpočet 89 539 581,90  tis. Kč 

Upravený rozpočet 98 720 951,50  tis. Kč 

Skutečnost 90 120 419,11  tis. Kč 

   

Běžné výdaje ve skutečnosti mají vzestupnou tendenci, od 48 244 643,53 tis. Kč v roce 2015 

po 90 120 419,11 tis. Kč v roce 2023 (s čerpáním na 91,29 % RU). 

Kapitálové výdaje tvořily 19,18 % celkových výdajů města.  

Schválený rozpočet 26 039 348,60  tis. Kč 

Upravený rozpočet 34 408 453,10  tis. Kč 

Skutečnost 21 391 166,42  tis. Kč 
 

  

   

Čerpání prostředků na kapitálové výdaje bylo ovlivněno například sezónností stavebních prací 

nebo přísnějšími i upravenými pravidly zadávání veřejných zakázek, což může být o několik 

měsíců časově náročnější, než bylo v hlubší minulostí obvyklé. To platí i u akcí jednoletých i 

zahajovaných, kdy se prodlužuje příprava stavby nebo jsou problémy např. s výkupem 

pozemků. Lze tak shrnout, že míra čerpání kapitálových výdajů byla ovlivněna procesem jejich 

majetkoprávního, projektového, povolovacího a zakázkového zajištění v souladu s platnými 

právními předpisy a dále samotným realizačním investičním procesem kupř. vzhledem 

k sezónnosti stavebních prací. 

Ve třídě 8 – financování se promítá přebytek hospodaření hlavního města Prahy jako celku ve 

výši 29 269 053,15 tis. Kč. Ve třídě 8 – financování je rovněž zachycen proces splácení závazků 

v celkové výši 732 119,97 tis. Kč. 



2.   Příjmy 

 

Příjmy hlavního města Prahy jako celku v upraveném rozpočtu k 31. 12. 2023 byly 

rozpočtovány ve výši 105 064 367,90 tis. Kč a plněny do výše 140 780 638,68 tis. Kč, tj. na   

121,35 % RU. Plnění jednotlivých příjmů je uvedeno v následující tabulce a grafu: 

      v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet Skutečnost 
% 

plnění Skutečnost Skutečnost 

  schválený upravený k 31.12.2023 k RU k 31.12.2022 k 31.12.2021 

příjmy daňové 72 733 507,10 74 414 511,00 95 548 953,71 128,40 80 461 737,20 70 715 349,94 

příjmy nedaňové 9 070 361,90 6 291 517,90 11 109 517,63 176,58 6 823 504,26 4 346 868,25 

příjmy kapitálové 100 068,70 116 833,90 238 742,33 204,34 343 686,22 113 119,08 

přijaté transfery: 23 160 430,20 35 191 088,10 33 883 425,01 96,28 32 706 981,84 30 461 074,60 

 -ze st. rozpočtu 20 420 278,90 31 778 830,50 31 778 862,87 100,00 29 315 171,34 27 985 864,87 

 - od obcí 245,00 1 234,10 1 278,70 103,61 1 132,27 1 664,11 
 - přev. z vl.fon. 
h.čin. 2 739 906,30 3 343 644,60 2 035 908,13 60,89 3 256 495,17 2 467 736,44 

 - ze stát. fin. aktiv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - ze zahraničí 0,00 67 378,90 67 375,31 99,99 134 183,06 0,00 

Celkem 105 064 367,90 116 013 950,90 140 780 638,68 121,35 120 335 909,52 105 636 411,87 

 

 

 

Významnými příjmy hlavního města Prahy jako celku jsou příjmy daňové, které jsou převáděny 

finančními úřady a od roku 2002 děleny na daňové příjmy kraje a daňové příjmy obce. Daňové 

příjmy hlavního města Prahy jako kraje k 31. 12. 2023 dosáhly výše 3 471 685,34 tis. Kč, což 

odpovídá 145,26 % RU, tj. o 1 081 685,34 tis. Kč více než bylo plánováno. Daňové příjmy 

hlavního města Prahy jako obce dosáhly výše 86 039 956,53 tis. Kč (plnění na 127,21 % RU, 

o 18 401 306,93 tis. Kč více než bylo plánováno). Daňové příjmy hlavního města Prahy jako 

celku, které nebyly převáděny finančními úřady, dosáhly výše 6 037 311,84 tis. Kč (137,65 % 

RU, přijato o 1 651 450,44 tis. Kč více než bylo plánováno). 

Dalším významným zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku jsou přijaté transfery ve 

výši 33 883 425,01 tis. Kč, což odpovídá plnění na 96,28 % RU. Tvoří 24,07 % z celkového 

objemu skutečných příjmů hlavního města Prahy jako celku. Jedná se především o přijaté 

transfery ze státního rozpočtu a státních fondů (31 778 862,87 tis. Kč) a převody z vlastních 

fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti (2 035 908,13 tis. Kč). 

0,00

20 000 000,00

40 000 000,00

60 000 000,00

80 000 000,00

100 000 000,00

120 000 000,00

příjmy daňové příjmy nedaňové příjmy kapitálové přijaté transfery:

v
 t

is
. 
K

č

Druhové plnění příjmů

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k
31.12.2023



 

Daňové příjmy 

      v tis. Kč 

Příjmy daňové RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2023 

% 
plnění k 

RU 
Skutečnost k 

31.12.2022 
Skutečnost k 

31.12.2021 

Daně z příjmů fyzických osob 13 090 000,00 13 090 000,00 18 855 831,89 144,05 15 265 530,81 13 918 754,57 

Daně z příjmů práv. osob 15 900 000,00 17 438 649,60 26 523 177,63 152,09 18 929 694,67 16 999 795,54 

Daň z přidané hodnoty 39 500 000,00 39 500 000,00 44 132 632,37 111,73 40 589 156,10 35 556 787,52 

Popl.a odvody v obl.život.prostř. 1 200 000,00 0,00 3 294,28 - 1 428 969,87 974 414,89 

Místní popl.z vybr.čin. a služeb 645 167,70 1 828 292,80 2 640 714,41 144,44 963 874,77 386 555,59 

Ost.odvody z vybr.čin. a služeb 1 557,80 1 557,80 2 484,17 159,47 2 468,13 2 953,96 

Správní poplatky 476 437,20 477 165,90 469 431,92 98,38 463 464,71 442 452,33 

Daně, popl.v obl. hazardních her 501 300,00 656 381,00 1 463 309,33 222,94 1 373 018,17 1 027 369,27 

Daně z majetku 1 419 044,40 1 422 463,90 1 458 077,73 102,50 1 445 559,98 1 406 266,27 

c e l k e m 72 733 507,10 74 414 511,00 95 548 953,73 128,40 80 461 737,21 70 715 349,94 

 

Příjmy daňové hlavního města Prahy jako celku dosáhly ve skutečnosti k 31. 12. 2023 výše 

95 548 953,73 tis. Kč s plněním na 128,40 % RU. Na celkovém plnění daňových příjmů se 

největším objemem podílí daň z přidané hodnoty v celkové výši 44 132 632,37 tis. Kč, což činí 

46,19 % z celkových daňových příjmů. Plnění odpovídá 111,73 % RU (více o 4 632 632,37 tis. 

Kč než bylo plánováno). V porovnání s předchozím rokem pak bylo této daně vybráno o 

3 543 476,27 tis. Kč více.  Dalším významným daňovým příjmem jsou daně z příjmů 

právnických osob ve výši 26 523 177,63 tis. Kč a s plněním na 152,09 % RU (o 9 084 528,03 

tis. Kč více než bylo plánováno). Třetím důležitým daňovým příjmem jsou daně z příjmů 

fyzických osob, které k 31. 12. 2023 dosáhly výše 18 855 831,89 tis. Kč s plněním na 144,05 

% RU (více o 5 765 831,89 tis. Kč). 

 

Nedaňové příjmy 

      v tis. Kč 

Příjmy nedaňové RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2023 

% 
plnění k 

RU 
Skutečnost k 

31.12.2022 
Skutečnost k 

31.12.2021 

Příjmy z vlast. činnosti 30 447,70 221 043,60 319 246,66 144,43 275 135,79 224 950,03 

Odvody přebyt.org.s přím. vztahem 53 730,80 208 309,70 194 336,14 93,29 207 981,66 154 647,47 

Příjmy z pronájmu majetku 595,00 1 013,00 2 052,37 202,60 2 180,63 1 423,20 

Příjmy z úroků a realizace.fin.maj. 8 271 452,50 3 545 611,30 7 007 826,66 197,65 4 577 241,24 1 635 063,31 

Přijaté sankční platby 481 483,00 473 319,00 663 148,74 140,11 602 305,87 536 162,79 

Přij. vratky transf. a ost.příj. z fin.vyp. 3 609,40 858 655,20 1 762 558,76 205,27 616 639,26 1 069 491,65 

Příj. z prod. krát.a dlouhodobého 
maj. 0,00 0,00 0,00 0,00 372,53 1,36 

Ostatní nedaňové příjmy 47 432,60 217 450,60 391 451,15 180,02 356 939,47 530 588,15 

P. z využ.výhrad. práv k přír.zdroj. 1,00 1,00 0,99 99,00 1,00 0,94 

Přijaté splátky půjč. prostředků 181 609,90 766 114,50 768 896,15 100,36 184 706,82 194 539,36 

c e l k e m  9 070 361,90 6 291 517,90 11 109 517,62 176,58 6 823 504,27 4 346 868,26 

 

 

 



Nedaňové příjmy hlavního města Prahy jako celku tvoří ve skutečnosti 7,89 % z celkového 

objemu skutečných příjmů. Tyto příjmy dosáhly k 31. 12. 2023 výše 11 109 517,62 tis. Kč a 

byly plněny na 176,58 % RU. Vyšší plnění bylo zejména důsledkem přijetí příjmů z úroků a 

realizace finančního majetku ve výši 7 007 826,66 tis. Kč (plnění k RU na 197,65 %). 

  

Kapitálové příjmy 

      v tis. Kč 

Kapitálové příjmy RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2023 

% 
plnění k 

RU 
Skutečnost k 

31.12.2022 
Skutečnost k 

31.12.2021 

Příj. z prod.dlouhodob.maj.(kr.drob.) 0,00 0,00 2 532,61 - 354,95 713,06 

Ostatní kapitálové příjmy 50 068,70 116 833,90 236 209,72 202,18 302 331,28 112 406,02 

Příjmy z prodeje dlouh.fin.majetku 50 000,00 0,00 0,00 - 41 000,00 0,00 

c e l k e m 100 068,70 116 833,90 238 742,33 204,34 343 686,23 113 119,08 

 

Kapitálové příjmy ve skutečnosti se podílejí na celkových příjmech hlavního města Prahy jako 

celku 0,17 %.  

 

Přijaté transfery 

      v tis. Kč 

Přijaté transfery RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2023 

% 
plnění k 

RU 
Skutečnost k 

31.12.2022 
Skutečnost k 

31.12.2021 

Neinvest. transfery ze stát.rozp. 20 420 278,90 30 819 813,70 30 819 846,68 100,00 28 012 056,02 27 137 041,46 

Neinvest. transfery od obcí 245,00 1 234,10 1 278,70 103,61 1 132,27 1 664,11 

Přev. z vl.fondů hosp.(podnik.)čin. 2 739 906,30 3 343 644,60 2 035 908,13 60,89 3 256 495,17 2 467 736,44 

Neinv.přijaté transfery ze zahraničí 0,00 67 378,90 67 375,31 99,99 134 183,06 5 809,18 

Neinv.přijaté transfery ze st.fin.aktiv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Invest. transfery ze stát.rozp. 0,00 959 016,80 959 016,19 100,00 1 303 115,32 848 823,41 

Invest.transfery od veř.rozp.úz.úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Invest.transfery ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Invest.transfery ze st.fin. aktiv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

c e l k e m 23 160 430,20 35 191 088,10 33 883 425,01 96,28 32 706 981,84 30 461 074,60 

 

Druhým nejdůležitějším zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku po příjmech 

daňových jsou přijaté transfery včetně převodů z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) 

činnosti, které z metodického hlediska patří do této skupiny. Přijaté transfery k 31. 12. 2023 

dosáhly výše 33 883 425,01 tis. Kč, což odpovídá plnění na 96,28 % RU. Na celkových 

příjmech ve skutečnosti se přijaté transfery podílejí 24,07 %. Největší objem z přijatých 

transferů tvoří neinvestiční transfery ze státního rozpočtu a státních fondů v celkové výši 

30 819 846,68 tis. Kč (90,96 % z celkového objemu přijatých transferů). Rovněž svou roli hrají 

i převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti, které ve skutečnosti k 31. 12. 

2023 dosáhly výše 2 035 908,13 tis. Kč s plněním na 60,89 % RU. Jedná se například o nájemné 

z bytových a nebytových prostor, pronájem a prodej pozemků nebo o vyúčtování zón placeného 

stání. Nejvyšší částku v rámci upraveného rozpočtu pak tvoří přijatý transfer z MŠMT na 

úhradu výdajů na vzdělání (20 812 276,80 tis. Kč). 

 



Graf zobrazuje podíl příjmů hl. m. Prahy podle druhů za r. 2023 ve skutečnosti: 

 

Bližší údaje o poskytnutých transferech jsou uvedeny v bodě 5.2 této Důvodové zprávy. 

 

příjmy daňové
67,87%

příjmy nedaňové
7,89%

příjmy kapitálové
0,17%

přijaté transfery:
24,07%

Příjmy hl. m. Prahy - Skutečnost k 31. 12. 2023



 

3.   Výdaje 

Výdaje hlavního města Prahy jako celku byly ve schváleném rozpočtu na rok 2023 rozpočtovány 

ve výši 115 578 930,50 tis. Kč a v průběhu roku 2023 navýšeny o 17 550 474,10 tis. Kč, z toho 

běžné výdaje byly navýšeny o 9 181 369,60 tis. Kč a výdaje kapitálové o 8 369 104,50 tis. Kč. 

Upravený rozpočet celkových výdajů hlavního města Prahy jako celku k 31. 12. 2023 činil 

133 129 404,60 tis. Kč (běžných 98 720 951,50 tis. Kč a kapitálových  34 408 453,10 tis. Kč). 

Bližší specifikace navýšení rozpočtu výdajů hlavního města Prahy jako celku je uvedena v tabulce 

„Rozbor příjmů, výdajů a financování podle jednotlivých kapitol“ v části 6 Důvodové zprávy I. 

Zdrojem krytí tohoto celkového navýšení výdajů byly zejména transfery ze státního rozpočtu a 

státních fondů poskytnuté hlavnímu městu Praze prostřednictvím MF, rezortních ministerstev a 

státních fondů a finanční prostředky z úspory hospodaření minulých let. 

Skutečné čerpání celkových výdajů k 31. 12. 2023 dosáhlo výše 111 511 585,59 tis. Kč, což 

odpovídá čerpání na 83,76 % RU. Následující tabulka udává přehled čerpání celkových výdajů 

v jednotlivých kapitolách. Největší objem celkových výdajů je v kapitole 03 – Doprava (29,28 % 

z celkového objemu RU a 32,82 % z celkového objemu skutečných výdajů, s čerpáním 93,88 % 

RU) a v kapitole 04 – Školství, mládež a sport (29,88 % z celkového objemu RU a 31,73 % 

z celkového objemu skutečných výdajů, s čerpáním 88,95 % RU). Lze konstatovat, že i 

v minulých letech bylo nejvyššího čerpání celkových výdajů dosaženo ve stejných kapitolách. 

Naopak nejnižší čerpání celkových výdajů vykazuje kapitola 01 – Rozvoj obce (1,40 % 

z celkového objemu RU a 1,08 % z celkového objemu skutečných výdajů, s čerpáním 64,56 % k 

RU) a kapitola 10 – Pokladní správa (3,69 % z celkového objemu RU a 1,85 % z celkového 

objemu skutečných výdajů, čerpání 42,02 % k RU). 

        v tis. Kč 

Kapitola 
(ORJ) 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

RU 
%             
z 

celku 

Skutečnost 
k 31.12.2023 

Skut. 
% z 

celku 

% 
čerpání 

RU 

Skutečnost 
k 31.12.2022 

Skutečnost 
k 31.12.2021 

01 1 109 657,80 1 867 929,60 1,40 1 205 960,98 1,08 64,56 1 370 513,48 1 391 488,55 

02 4 525 367,40 7 238 535,50 5,44 5 996 930,02 5,38 82,85 5 913 319,47 5 561 901,81 

03 32 745 253,30 38 986 659,60 29,28 36 599 742,46 32,82 93,88 34 626 901,30 27 464 473,06 

04 27 499 421,20 39 778 979,70 29,88 35 381 911,58 31,73 88,95 32 620 244,60 29 313 878,86 

05 4 839 543,90 8 630 077,10 6,48 7 458 159,68 6,69 86,42 7 028 324,75 6 790 278,06 

06 2 786 138,10 5 084 651,40 3,82 4 125 955,52 3,70 81,15 3 739 422,17 2 852 137,36 

07 3 170 047,10 4 712 449,70 3,54 3 824 730,31 3,43 81,16 3 459 102,55 2 919 828,38 

08 2 856 268,80 7 193 352,60 5,40 4 604 299,78 4,13 64,01 5 391 942,87 3 379 924,64 

09 12 980 564,50 14 722 624,00 11,06 10 249 056,07 9,19 69,61 9 546 476,35 9 196 357,89 

10 23 066 668,40 4 914 145,40 3,69 2 064 839,19 1,85 42,02 1 126 654,36 779 091,13 

  115 578 930,50 133 129 404,60 100,00 111 511 585,59 100,00 83,76 104 822 901,90 89 649 359,74 

 

Podíl jednotlivých kapitol na celkových výdajích v RU a ve skutečnosti k 31. 12. 2023 je zobrazen 

následujícími grafy: 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

40 000 000,00

45 000 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ti
s
. 
K

č

Kapitola

Celkové výdaje hl.m. Prahy dle kapitol k 31. 12. 2023

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k
31.12.2023

01
1,40%

02
5,44%

03
29,28%

04
29,88%

05
6,48%

06
3,82%

07
3,54%

08
5,40%

09
11,06%

10
3,69%

Celkové výdaje hl.m. Prahy - RU k 31.12.2023

01
1,08%

02
5,38%

03
32,82%

04
31,73%

05
6,69%

06
3,70%

07
3,43%

08
4,13%

09
9,19%

10
1,85%

Celkové výdaje hl.m. Prahy - skutečnost k 31.12.2023



Běžné výdaje 

Rozpočet běžných výdajů, který byl schválen pro hlavní město Prahu jako celek na rok 2023 ve 

výši 89 539 581,90 tis. Kč, byl k 31. 12. 2023 navýšen o 9 181 369,90 tis. Kč, tj. na 98 720 951,50 

tis. Kč. Ve sledovaném období byly běžné výdaje čerpány do výše 90 120 419,15 tis. Kč, tj. na 

91,29 % RU. Z celkových výdajů hlavního města Prahy jako celku představuje tato částka 80,82 

%. 

Největšího objemu ve skutečnosti dosahují běžné výdaje hlavního města Prahy jako celku 

v kapitole 04 – Školství, mládež a sport (31 733 757,15 tis. Kč, čerpání na 96,44 % RU) a 

v kapitole 03 – Doprava (27 464 845,80 tis. Kč, čerpání na 98,17 % RU). Nejnižší čerpání běžných 

výdajů vykazuje kapitola 10 – Pokladní správa (čerpání na 47,27 % RU). 

Podrobné čerpání běžných výdajů hlavního města Prahy je popsáno v komentářích k výdajům 

jednotlivých kapitol v částech II. a III. Důvodové zprávy. 

Přehled běžných výdajů hlavního města Prahy jako celku (RS, RU a skutečnost k 31. 12. 2023 a 

pro srovnání skutečnosti k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021) podle jednotlivých kapitol udává 

následující tabulka: 

                                                                                                                                                                             v   tis. Kč 

Kapitola Rozpočet Rozpočet RU Skutečnost Skuteč. 
% 

čerpání Skutečnost Skutečnost 

(ORJ) schválený upravený 
% z 

celku k 31.12.2023 
% z 

celku RU k 31.12.2022 k 31.12.2021 

01 535 449,60 599 352,60 0,61 543 499,29 0,60 90,68 560 222,44 587 523,76 

02 4 118 572,40 4 581 537,00 4,64 4 382 018,20 4,86 95,65 4 030 050,09 3 733 602,53 

03 27 594 718,60 27 977 716,90 28,34 27 464 845,80 30,48 98,17 25 272 322,18 22 499 801,91 

04 25 246 514,40 32 906 807,90 33,33 31 733 757,15 35,21 96,44 29 195 960,08 26 620 271,85 

05 4 491 650,60 7 252 805,50 7,35 6 818 112,78 7,57 94,01 6 355 651,12 6 282 700,22 

06 2 718 378,90 2 987 557,40 3,03 2 852 639,79 3,17 95,48 2 688 792,06 2 477 333,51 

07 3 108 379,30 4 286 998,70 4,34 3 606 877,10 4,00 84,14 3 222 887,04 2 643 712,94 

08 1 378 719,30 1 554 713,80 1,57 1 205 764,33 1,34 77,56 1 638 872,04 1 167 937,16 

09 11 250 862,80 12 206 915,20 12,37 9 448 778,37 10,48 77,41 8 709 405,52 8 138 164,48 

10 9 096 336,00 4 366 546,50 4,42 2 064 126,34 2,29 47,27 1 126 429,41 775 591,13 

Celkem 89 539 581,90 98 720 951,50 100,00 90 120 419,15 100,00 91,29 82 800 591,98 74 926 639,49 

 

Podíl jednotlivých kapitol na běžných výdajích v upraveném rozpočtu a ve skutečnosti k  31. 12. 

2023 je zobrazen následujícími grafy: 

 

01
0,61%

02
4,64%

03
28,34%

04
33,33%

05
7,35%

06
3,03%

07
4,34%

08
1,57%

09
12,37%

10
4,42%

Běžné výdaje hl. m. Prahy - RU k 31. 12. 2023



 

 

Kapitálové výdaje 

Rozpočet kapitálových výdajů, který byl schválen pro hlavní město Prahu jako celek na rok 2023 

ve výši 26 039 348,60 tis. Kč, byl k 31. 12. 2023 navýšen o 8 369 104,50 tis. Kč, tj. na 

34 408 453,10 tis. Kč. Ve sledovaném období byly kapitálové výdaje čerpány do výše 

21 391 166,44 tis. Kč, tj. na 62,17 % RU. Čerpání prostředků na kapitálové výdaje bylo ovlivněno 

například sezónností stavebních prací nebo přísnějšími i upravenými pravidly zadávání veřejných 

zakázek, což může být o několik měsíců časově náročnější, než bylo v hlubší minulosti obvyklé. 

To platí i u akcí jednoletých i zahajovaných, kdy se prodlužuje příprava stavby, nebo jsou 

problémy např. při výkupech pozemků. Lze tak shrnout, že míra čerpání kapitálových výdajů byla 

ovlivněna procesem jejich majetkoprávního, projektového, povolovacího a zakázkového zajištění 

v souladu s platnými právními předpisy a dále samotným realizačním investičním procesem kupř. 

vzhledem k sezónnosti stavebních prací. 

K 31. 12. 2023 se objemově nejvyšší čerpání kapitálových výdajů projevilo v kapitole 03 – 

Doprava (9 134 896,66 tis. Kč, plnění na 82,98 % RU a 42,70 % z celkových kapitálových výdajů 

ve skutečnosti) a v kapitole 04 – Školství, mládež a sport (3 648 154,43 tis. Kč, čerpání na 53,09 

% RU a 17,05 % z celkových kapitálových výdajů ve skutečnosti). Naopak nejnižší čerpání 

vykazuje kapitola 09 – Vnitřní správa (čerpání na 31,81 % RU) a kap. 10 – Pokladní správa (plnění 

na 0,13 % RU). 

Podrobnější zdůvodnění čerpání kapitálových výdajů v jednotlivých kapitolách je komentováno 

v Důvodové zprávě II. a III. 

Přehled kapitálových výdajů hlavního města Prahy jako celku (RS, RU a skutečnost k 31. 12. 2023 

a pro srovnání skutečnosti k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021) podle jednotlivých kapitol udává 

následující tabulka: 

 

 

 

 

 

 

01
0,60% 02

4,86%

03
30,48%

04
35,21%

05
7,57%

06
3,17%

07
4,00%

08
1,34%

09
10,48%

10
2,29%

Běžné výdaje hl.m. Prahy - skutečnost k 31. 12. 2023



                                                                                                                                                                           v tis. Kč 

Kapitola Rozpočet Rozpočet RU Skutečnost Skuteč. 
% 

čerpání Skutečnost Skutečnost 

(ORJ) schválený upravený 
% z 

celku k 31.12.2023 
% z 

celku RU k 31.12.2022 k 31.12.2021 

01 574 208,20 1 268 577,00 3,69 662 461,69 3,10 52,22 810 291,04 803 964,79 

02 406 795,00 2 656 998,50 7,72 1 614 911,82 7,55 60,78 1 883 269,38 1 828 299,28 

03 5 150 534,70 11 008 942,70 31,99 9 134 896,66 42,70 82,98 9 354 579,12 4 964 671,15 

04 2 252 906,80 6 872 171,80 19,97 3 648 154,43 17,05 53,09 3 424 284,52 2 693 607,01 

05 347 893,30 1 377 271,60 4,00 640 046,90 2,99 46,47 672 673,63 507 577,84 

06 67 759,20 2 097 094,00 6,09 1 273 315,73 5,95 60,72 1 050 630,11 374 803,85 

07 61 667,80 425 451,00 1,24 217 853,21 1,02 51,21 236 215,51 276 115,44 

08 1 477 549,50 5 638 638,80 16,39 3 398 535,45 15,89 60,27 3 753 070,83 2 211 987,48 

09 1 729 701,70 2 515 708,80 7,31 800 277,70 3,74 31,81 837 070,83 1 058 193,41 

10 13 970 332,40 547 598,90 1,59 712,85 0,00 0,13 224,95 3 500,00 

Celkem 26 039 348,60 34 408 453,10 100,00 21 391 166,44 100,00 62,17 22 022 309,92 14 722 720,25 

 

Porovnání skutečného čerpání kapitálových výdajů hlavního města Prahy jako celku se 

schváleným a upraveným rozpočtem podle jednotlivých kapitol k 31. 12. 2023 znázorňuje 

následující graf: 

 

 

 

Podíl jednotlivých kapitol na kapitálových výdajích v upraveném rozpočtu a ve skutečnosti k 31. 

12. 2023 je zobrazen následujícími grafy: 

 

 

 

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

8 000 000,00

10 000 000,00

12 000 000,00

14 000 000,00

16 000 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ti
s
. 
K

č

Kapitola

Kapitálové výdaje hl.m. Prahy dle kapitol k 31. 12. 2023

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2023



 

 

 

01
3,69% 02

7,72%

03
32,19%

04
19,97%

05
4,00%

06
6,09%

07
1,24%

08
16,39%

09
7,31%

10
1,59%

Kapitálové výdaje hl.m. Prahy - RU k 31. 12. 2023

01
3,10% 02

7,55%

03
42,70%

04
17,05%

05
2,99%

06
5,95%

07
1,02%

08
15,89%

09
3,74%

10
0,00%

Kapitálové výdaje hl.m. Prahy - skutečnost k 31. 12. 2023



4. Financování 

 

Hospodaření hlavního města Prahy jako celku (obce i kraje současně) skončilo k 31. 12. 2023 

přebytkem hospodaření ve výši 29 269 053,15 tis. Kč. Výše přebytku hospodaření byla 

ovlivněna především čerpáním výdajů ve výši 111 511 585,53 tis. Kč (čerpání na 83,76 % RU) 

a plněním příjmů ve výši 140 780 638,68 tis. Kč (plnění na 121,35 % RU). 

 

Ve třídě 8 – financování je na straně výdajů zachycen proces splácení závazků, a to v celkové 

výši 732 119,97 tis. Kč, z toho vlastní hlavní město Praha uhradilo splátky ve výši 730 886,76 

tis. Kč a městské části hl. m. Prahy uhradily splátky ve výši 1 233,20 tis. Kč. Na straně příjmů 

se promítla úspora hospodaření ve výši 37 370 468,86 tis. Kč. 

 

Přehled jednotlivých splátek a půjčených prostředků je popsán v bodě 4 – Financování 

v Důvodové zprávě II. a III. 



5.     Vybrané ekonomické údaje 
5.1     Finanční vypořádání hlavního města Prahy se státním rozpočtem za rok 2023 
 
Při sestavě návrhu finančního vypořádání hlavního města Prahy za rok 2023 vycházel odbor rozpočtu 
MHMP z následujících ustanovení: 

• zák. č. 218/2000 Sb. ze dne 27. 6. 2000, zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

• vyhlášky MF ČR č. 367/2015 Sb., která stanovuje zásady a lhůty finančního vypořádání se 
státním rozpočtem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb. 

• Statutu hl. m. Prahy 
• metodického pokynu MF pro zpracování finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 

2023, Č.j. MF-33168/2023/22 ze dne 7. 12. 2023 a pokynů jednotlivých ministerstev a státních 
fondů 

 
5.1.1 Finanční vypořádání se státním rozpočtem 
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023 probíhalo ve dvou úrovních, a to jednak 
vypořádání s Ministerstvem financí (vypořádání účelových prostředků poskytnutých do rozpočtu hl. 
m. Prahy úpravou rozpočtu v průběhu roku 2023 z kapitoly Všeobecná pokladní správa) a jednak 
s příslušnými rezortními ministerstvy a státními fondy, které v průběhu roku 2023 poskytly hl. m. Praze 
účelové transfery. 
Z předložených návrhů finančního vypořádání vyplynul pro hl. m. Prahu odvod do státního rozpočtu 
v celkové výši 22 899 543,63 Kč. 
 
Přehled finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023 v Kč:  

Transfery 
Skutečně čerpáno 

celkem 
Skutečně použito                  

v r. 2023 
Vratka                   

k 31.12.2023 
vl. HMP  MČ HMP 

MINISTERSTVO FINANCÍ:         

kapitola VPS 45 102 800,00 45 102 800,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM MF 45 102 800,00 45 102 800,00 0,00 0,00 0,00 

            

REZORTY:           

Ministerstvo kultury 23 921 104,00 23 786 967,85 134 136,15 134 136,15 0,00 

M. zdravotnictví 10 689 233,20 9 164 194,43 1 525 038,77 2 291,77 1 522 747,00 

SFŽP 3 284 537,35 3 284 537,35 0,00 0,00 0,00 

M. dopravy 292 758 267,30 292 758 267,30 0,00 0,00 0,00 

M. průmyslu a obchodu 1 577 032,00 1 577 032,00 0,00 0,00 0,00 

M. životního prostředí  84 858 082,47 84 858 082,47 0,00 0,00 0,00 

M.  zemědělství 3 223 101,00 3 223 101,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT  24 355 071 781,09 24 353 934 936,09 1 136 845,00 379 345,00 757 500,00 

Ministerstvo vnitra 20 762 319,95 19 688 540,47 1 073 779,48 0,00 1 073 779,48 

M. práce a sociál. věcí 2 139 972 310,87 2 120 942 566,64 19 029 744,23 18 641 755,23 387 989,00 

Úřad vlády 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

SFDI 462 136 811,67 462 136 811,67 0,00 0,00 0,00 

REZORTY CELKEM 27 398 554 580,90 27 375 655 037,27 22 899 543,63 19 157 528,15 3 742 015,48 

CELKEM   27 443 657 380,90 27 420 757 837,27 22 899 543,63 19 157 528,15 3 742 015,48 

      

OPERAČNÍ PROGRAM 
Skutečně čerpáno 

celkem 
Skutečně použito                  Vratka                   

k 31.12.2023 
vl. HMP  MČ HMP 

OP Praha - pól růstu 2023 493 028 000,00 493 028 000,00 0,00 0,00 0,00 

OP celkem 493 028 000,00 493 028 000,00 0,00 0,00 0,00 

        

    CELKEM 27 936 685 380,90 27 913 785 837,27 22 899 543,63 19 157 528,15 3 742 015,48 



 
 
5.1.2 Finanční vypořádání s Ministerstvem financí  
 
Hlavní město Praha čerpalo v průběhu roku 2023 neinvestiční dotace v celkové výši 54 659 200,00 Kč 
a vráceny byly při finančním vypořádání nevyčerpané finanční prostředky ve výši 7 646 120,13 Kč. 
 
     v Kč 

Transfer na: 
Skutečně čerpáno  

k 31. 12. 2023 
Skutečně použito                                     

k 31.12. 2023 
Vratka  

vl.hl.m.                          
Praha 

MČ HMP 

Volba prezidenta ČR  45 102 800,00 45 102 800,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem Ministerstvo financí 45 102 800,00 45 102 800,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                             

 
      

Volba prezidenta ČR  
Dotace byla poskytnuta hl. m. Praze na úhradu výdajů vzniklých hlavnímu městu Praze a jeho 
městským částem v souvislosti s volbou prezidenta ČR v roce 2023 v celkové výši 45 102 800,00 Kč. 
Městským částem hl. m. Prahy byla poskytnuta neinvestiční účelová dotace ve výši 44 202 800,00 Kč 
a dále o částku ve výši 900 000,00 Kč byly zvýšeny běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy na výdaje 
vzniklé v souvislosti s volbou prezidenta ČR. Celkové výdaje vynaložené hl. m. Prahou byly vyčísleny 
v objemu 52 108 807,28 Kč.  
 
Po započtení přijatých nevyčerpaných prostředků od MČ hl. m. Prahy a vlastního města Prahy činí 
objem požadovaných finančních prostředků na dokrytí překročení výdajů na volbu prezidenta ČR 
celkem 7 006 007,28 Kč. 
 
 
5.1.3  Finanční vypořádání s rezortními ministerstvy a státními fondy 
 
Finanční vypořádání s příslušnými rezortními ministerstvy a státními fondy bylo provedeno na základě 
jejich pokynů, v rozsahu a termínech jimi požadovaných. Jednalo se o následující ministerstva a státní 
fondy: 
 
- Ministerstvo kultury  
- Ministerstvo zdravotnictví 
- Ministerstvo dopravy 
- Ministerstvo průmyslu a obchodu 
- Ministerstvo životního prostředí 
- Ministerstvo zemědělství  
- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
- Ministerstvo vnitra 
- Ministerstvo práce a sociálních věcí 
- Úřad vlády 
- Státní fond dopraví infrastruktury 
- Státní fond životního prostředí 
 
Z vyúčtování finančních prostředků, které poskytly hlavnímu městu Praze rezortní ministerstva                
a státní fondy, vyplynul odvod nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 22 899 543,63 Kč. 
 
 
 
 
 



Ministerstvo kultury 
  
Hlavní město Praha na účet ministerstva vrátilo celkem 134 136,15 Kč. Z programu „Národní plán 
obnovy-neinvestice“, z projektu Výroba metodiky a provoz doprovodných workshopů k inscenaci 
Romeo a Julie v Divadle pod Palmovkou bylo vráceno 840,00 Kč.  
Z programu „Kulturní aktivity“ vrátilo hl. m. Praha do rozpočtu následující: 
- Městská divadla pražská (projekt Účast na festivalu FINISTERRA v Portu s představením 
IOKASTÉ) vratka 32 472,15 Kč, 
- Muzeum hlavního města Prahy (projekt Katalog a propagační letáčky k výstavě „Perníkářství 
v Čechách) vratka 9 500,00 Kč, 
- Gymnázium a HŠ, ZUŠ Komenského (projekt Písňová soutěž Bohuslava Martinů XXI. ročník vratka 
34 610,00 Kč, 
- Městská knihovna v Praze (projekt Literární vycházky se zahradníkem) vratka 24 000,00 Kč. 
Z dotačního programu „Národní plán-investice“ vrátilo Muzeum hl. m. Prahy z projektu Kvalitní a 
kvalitativní analýza organických i anorganických materiálů sbírkových předmětů“ částku 32 714,00 
Kč. 
 
Ministerstvo zdravotnictví 
 
Hlavní město Praha vrátilo na ministerstvo finanční prostředky v celkové výši 1 525 038,77 Kč, z toho 
1 920,37 Kč na financování připravenosti poskytovatele Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 
na řešení mimořádných událostí a krizových situací. Nemocnice na Františku vrátila částku 
1 522 747,00 Kč z mimořádného dotačního programu pro poskytovatele lůžkové péče a s cílem 
prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro 
pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023. Z programu pro 
poskytovatele ZZS s cílem zajištění provozu jednotného informačního systému v letecké záchranné 
službě v ČR bylo vráceno 371,40 Kč. 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
 
Finanční prostředky nevyčerpané školami a školskými zařízeními hlavního města Prahy, které 
podléhají finančnímu vypořádání za rok  2023 byly vráceny na účet ministerstva v celkové výši 
1 136 845,00 Kč, z toho:  
- Podpora nadaných žáků základních a středních škol – celkem nevyužitá částka činí 44 660,00 Kč. 
- Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny – celkem nevyužitá částka činí 840 000,00 
Kč, z toho nebyly dočerpány prostředky u škol a školských zařízení zřizovaných HUM ve výši 
82 500,00 Kč a školská zařízení zřizovaná městskými částmi vrátila nevyčerpané finanční prostředky 
ve výši 757 500,00 Kč. 
- Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání – celkem nevyužitá 
částka činí 153 803,00 Kč. 
- Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR – celkem nevyužitá částka činí 
98 382,00 Kč. 
Dotace poskytnuté MŠMT hlavnímu městu Praze byly v roce 2022 čerpány na 99,52 %. 
 
Ministerstvo vnitra 
 
Na účet Ministerstva vnitra byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 1 073 779,48 Kč.  
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR poskytlo hl. m. Praze transfery na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů v celkové výši 1 061 776,00 Kč. Vratka do státního rozpočtu činila 
50 179,56 Kč, z toho 0,20 Kč od JSDH Březiněves, 28 060,94 Kč od JSDH Praha Libuš, 13 160,10 Kč 
od JSDH Písnice, 8 908,27 Kč od JSDH Nebušice a 50,05 Kč od JSDH Velká Chuchle. 
Dále byly poskytnuty neinvestiční transfery na prevenci kriminality – MČ Praha 11 vrátila částku 
134 496,75 Kč.  
 
Z dotace obcím na integraci cizinců bylo vráceno 889 103,17 Kč: 



                                                                                                                 v Kč 
 

 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí   
Na účet MPSV byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši 19 029 744,23 Kč. 
 
Ministerstvo poskytlo hl. m. Praze příspěvek na výkon sociální práce ve výši 50 096 034,00 Kč. Vratka 
do státního rozpočtu činila 383 989,00 Kč, z toho 518,50 Kč od MČ Praha 5, 304,71 Kč od MČ Praha 
12, 333 035,80 Kč od MČ Praha 20 a 50 129,99 Kč od MČ Praha 22. 
Z programu Obec přátelská rodině a seniorům vrátila MČ Praha 8 částku 4 000,00 Kč. 
Na program podpora sociálních služeb byla čerpána částka 2 0012 273 776,00 Kč, skutečně bylo 
použito 1 995 218 816,77 Kč a do rozpočtu byla vrácena částka 17 054 959,23 Kč. 
Odvod do státního rozpočtu z příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc  
byl ve výši 1 553 600,00 Kč. 
Dále Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo neinvestiční dotaci na podporu služeb pro osoby z 
Ukrajiny ve výši 936 180,00 Kč, skutečně použito bylo 902 984,00 Kč a Domov pro seniory Malešice 
vrátil v rámci FV částku 33 196,00 Kč. 
 
Státní fond dopravní infrastruktury 
Na účet SFDI byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši 557 953,50 Kč. 
 
 
 
Přehled vrácených nevyčerpaných finančních prostředků rezortním ministerstvům a státním fondům            
v Kč: 
 

Transfery  
Skutečně čerpáno 

celkem 
Skutečně použito 

celkem 
Vratka celkem 

Vratka                   
za vl.HMP 

Vratka za 
MČ HMP 

M. kultury 23 921 104,00 23 786 967,85 134 136,15 134 136,15 0,00 

Podpora expozičních a výstavních projektů 271 000,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 

Integrovaný systém ochrany movitého 
kulturního dědictví II 171 000,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 

Národní plán obnovy 3 665 104,00 3 664 264,00 840,00 840,00 0,00 

Veřejné informační služby knihoven VISK 1 829 000,00 1 829 000,00 0,00 0,00 0,00 

Program regenerace MPR a MPZ 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 

Kulturní aktivity 3 698 400,00 3 597 817,85 100 582,15 100 582,15 0,00 

Obnova (restaurování) movité kulturní 
památky 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Žijeme na čtyřce společně 2023  3 242,00 
Podpora vzdělávacích a socio-kulturních aktivit směřujících 
k integraci cizinců na území MČ Praha 5 86 548,80 
Podpora integrace cizinců na území MČ Praha 7 132 152,20 
Podpora integrace cizinců v MČ Praha 11 326 130,40 
Podpora integrace cizinců v MČ Praha 12 44 712,90 
Podpora integrace cizinců v MČ Praha -Libuš 40 904,40 
Suchdolská půda pomáhá 2023 90 472,00 
Všestranná podpora úspěšného zapojení Ukrajinců – držitelů 
dočasné ochrany do společnosti v MČ Praha -Vinoř 38 590,47 

Integrace ukrajinských uprchlíků na území MČ Praha 18 126 350,00 



Akviziční fond 1 165 600,00 1 165 600,00 0,00 0,00 0,00 

Národní plán obnovy - investice 12 071 000,00 12 038 286,00 32 714,00 32 714,00 0,00 

M. zdravotnictví 10 689 233,20 9 164 194,43 1 525 038,77 2 291,77 1 522 747,00 

Specializační vzdělávání zdravotnických 
pracovníků 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Financování připravenosti poskytovatele 
Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 
na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací 6 459 060,00 6 457 139,63 1 920,37 1 920,37 0,00 

Mimořádný dotační program pro 
poskytovatele lůžkové péče s cílem 
prevence negativních dopadů psychické a 
fyzické zátěže a obnovy psychických a 
fyzických sil pro pracovníky ve zdravotnictví 
v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 
2023 1 576 427,00 53 680,00 1 522 747,00 0,00 1 522 747,00 

Dot.  program pro poskytovatele ZZS s 
cílem zajištění provozu jednotného 
informačního systému v letecké záchranné 
službě v ČR 214 000,00 213 628,60 371,40 371,40 0,00 

Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technického vybavení pro řešení krizových 
situací 939 746,20 939 746,20 0,00 0,00 0,00 

SFŽP 3 284 537,35 3 284 537,35 0,00 0,00 0,00 

Národní program Životní prostředí - 
neinvestice 3 284 537,35 3 284 537,35 0,00 0,00 0,00 

M. dopravy 292 758 267,30 292 758 267,30 0,00 0,00 0,00 

Úhrada prokazatelné ztráty ze závazku 
veřejné služby ve veřejné železniční osobní 
dopravě v roce 2021 292 758 267,30 292 758 267,30 0,00 0,00 0,00 

M. průmyslu a obchodu 1 577 032,00 1 577 032,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora úspor energie EFEKT III 1 577 032,00 1 577 032,00 0,00 0,00 0,00 

M. životního prostředí 84 858 082,47 84 858 082,47 0,00 0,00 0,00 

Operační program životní prostředí 2014-
2020 105 916,86 105 916,86 0,00 0,00 0,00 

Program Národní plán obnovy - Podpora 
obnovy přirozených funkcí krajiny 17 120,00 17 120,00 0,00 0,00 0,00 

Účelové neinvestiční dotace zoologickým a 
botanickým zahradám 3 193 429,00 3 193 429,00 0,00 0,00 0,00 

Nová zelená úsporám 4 255 039,00 4 255 039,00 0,00 0,00 0,00 

Operační program životní prostředí 2014-
2020 77 409 614,47 77 409 614,47 0,00 0,00 0,00 

M. zemědělství 3 223 101,00 3 223 101,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora vodního hospodářství 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 

Centra odborné přípravy 3 223 101,00 3 223 101,00 0,00 0,00 0,00 

M. školství, mládeže a tělovýchovy 24 355 071 781,09 24 353 934 936,09 1 136 845,00 379 345,00 757 500,00 

Dotace dvojjazyčným gymnáziím s výukou 
francouzštiny 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora nadaných žáků základních škol a 
středních škol  282 600,00 237 940,00 44 660,00 44 660,00 0,00 

Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z 
Ukrajiny 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

Adaptační skupiny pro děti cizince migrující 
z Ukrajiny 7 087 500,00 6 247 500,00 840 000,00 82 500,00 757 500,00 

Program sociální prevence a prevence 
kriminality 1 131 224,00 1 131 224,00 0,00 0,00 0,00 



Dotace pro soukromé školy 3 460 279 706,00 3 460 279 706,00 0,00 0,00 0,00 

Projekty romské komunity 324 600,00 324 600,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěže 1 896 353,26 1 742 550,26 153 803,00 153 803,00 0,00 

Spolupráce s francouzskými, vlámskými a 
španělskými školami  276 000,00 177 618,00 98 382,00 98 382,00 0,00 

Provázející učitelé ve školách - pokusné 
ověřování 1 541 739,00 1 541 739,00 0,00 0,00 0,00 

Ukrajinský asistent pedagoga ve školách  69 839 255,83 69 839 255,83 0,00 0,00 0,00 

Přímé náklady na vzdělání  20 811 158 854,00 20 811 158 854,00 0,00 0,00 0,00 

Přímé náklady na vzdělání - sportovní 
gymnázia 1 117 949,00 1 117 949,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora zajištění vybraných inv. 
podpůrných opatření při vzdělávání dětí, 
žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami 359 980,00 359 980,00 0,00 0,00 0,00 

Ministerstvo vnitra 20 762 319,95 19 688 540,47 1 073 779,48 0,00 1 073 779,48 

Na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů 1 061 776,00 1 011 596,44 50 179,56 0,00 50 179,56 

Transfery obcím na integraci cizinců 18 930 014,95 18 040 911,78 889 103,17 0,00 889 103,17 

Prevence kriminality 770 529,00 636 032,25 134 496,75 0,00 134 496,75 

M. práce a sociálních věcí 2 139 972 310,87 2 120 942 566,64 19 029 744,23 18 641 755,23 387 989,00 

Dočasné aktivity na podporu rodin z 
Ukrajiny s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 
let) 1 121 225,00 1 121 225,00 0,00 0,00 0,00 

Příspěvek na výkon sociální práce (s 
výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 50 096 034,00 49 712 045,00 383 989,00 0,00 383 989,00 

Obec přátelská rodině a seniorům  2 102 633,00 2 098 633,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

Dotace na podporu služeb s nadregionální 
působností 2 012 273 776,00 1 995 218 816,77 17 054 959,23 17 054 959,23 0,00 

Státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc 31 400 000,00 29 846 400,00 1 553 600,00 1 553 600,00 0,00 

Dotace na řešení naléhavých potřeb při 
zabezpečení provozu sociálních služeb 936 180,00 902 984,00 33 196,00 33 196,00 0,00 

Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 42 042 462,87 42 042 462,87 0,00 0,00 0,00 

Úřad vlády 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Terénní sociální práce 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

SFDI 462 136 811,67 462 136 811,67 0,00 0,00 0,00 

Financování dopravní infrastruktury-neinv.  99 999 990,54 99 999 990,54 0,00 0,00 0,00 

Financování dopravní infrastruktury-
investice  362 136 821,13 362 136 821,13 0,00 0,00 0,00 

CELKEM  27 398 554 580,90 27 375 655 037,27 22 899 543,63 19 157 528,15 3 742 015,48 

 
 
 
 
 
 
 
 



5.1.4. Finanční vypořádání dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie                         
na rok 2023 
 
Operační program Praha-Pól růstu ČR  
 

Výše dotace z MMR poskytnutá rozhodnutím na rok 2023 byla 493 028 000,00Kč, z toho 
135 619 000,00 Kč na prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, které 
mají být kryty prostředky z Národního fondu (podíl EU, neinvestice) a 357 409 000,00 Kč na 
prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky 
z Národního fondu (podíl EU, investice). Dotace byly čerpány v plně výši.  
 
 
Veškeré prostředky poskytované OPPPR (tedy nejen prostředky z dotace MMR, ale také vlastní zdroje 
určené na operační program) byly použity na financování projektů financovaných z OPPPR 
schválených usneseními Zastupitelstva HMP a realizovanými v souladu s pravidly operačního 
programu a metodickými pokyny orgánů v implementační struktuře nadřazených orgánů (MMR, MF 
PCO, AO, EK…).  
 
 
U transferů z Operačního programu životní prostředí (OPŽP), Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (OPZ), Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) nebo Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) se jedná o víceleté akce. Proto u projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie se provádí finanční vypořádání k 31. prosinci roku, 
v němž byl projekt ukončen. 
 



5.2 Účelové prostředky státního rozpočtu poskytnuté hl. m. Praze

A/ Transfery ze SR a státních fondů dle jednotlivých ministerstev a státních fondů (v Kč) 

         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

STÁTNÍ ROZPOČET CELKEM:

Rozpočet 31 778 830 500,00 30 819 813 700,00 959 016 800,00 29 389 611 800,00 28 615 080 800,00 774 531 000,00 2 389 218 700,00 2 204 732 900,00 184 485 800,00
Přijato 31 778 862 874,22 30 819 846 679,72 959 016 194,50 29 389 644 285,07 28 615 113 700,72 774 530 584,35 2 389 218 589,15 2 204 732 979,00 184 485 610,15
Rozdíl -32 374,22 -32 979,72 605,50 -32 485,07 -32 900,72 415,65 110,85 -79,00 189,85

01  Úřad vlády
Rozpočet 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00
Přijato 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00
Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02  Ministerstvo financí
Rozpočet 2 097 849 600,00 2 097 849 600,00 0,00 856 769 000,00 856 769 000,00 0,00 1 241 080 600,00 1 241 080 600,00 0,00
Přijato 2 097 849 367,88 2 097 849 367,88 0,00 856 768 750,00 856 768 750,00 0,00 1 241 080 617,88 1 241 080 617,88 0,00
Rozdíl 232,12 232,12 0,00 250,00 250,00 0,00 -17,88 -17,88 0,00

03  Ministerstvo práce a sociálních věcí
Rozpočet 2 589 401 200,00 2 547 358 700,00 42 042 500,00 2 275 872 400,00 2 263 002 400,00 12 870 000,00 313 528 800,00 284 356 300,00 29 172 500,00
Přijato 2 589 401 192,14 2 547 358 729,27 42 042 462,87 2 275 872 473,88 2 263 002 461,88 12 870 012,00 313 528 718,26 284 356 267,39 29 172 450,87
Rozdíl 7,86 -29,27 37,13 -73,88 -61,88 -12,00 81,74 32,61 49,13

04  Ministerstvo vnitra
Rozpočet 57 476 400,00 38 485 900,00 18 990 500,00 16 037 200,00 16 037 200,00 0,00 41 439 200,00 22 448 700,00 18 990 500,00
Přijato 57 476 352,80 38 485 823,80 18 990 529,00 16 037 234,85 16 037 234,85 0,00 41 439 117,95 22 448 588,95 18 990 529,00
Rozdíl 47,20 76,20 -29,00 -34,85 -34,85 0,00 82,05 111,05 -29,00

05  Ministerstvo životního prostředí
Rozpočet 114 917 400,00 4 312 900,00 110 604 500,00 30 775 100,00 4 189 900,00 26 585 200,00 84 142 300,00 123 000,00 84 019 300,00
Přijato 114 917 500,84 4 312 932,54 110 604 568,30 30 775 137,25 4 189 895,68 26 585 241,57 84 142 363,59 123 036,86 84 019 326,73
Rozdíl -100,84 -32,54 -68,30 -37,25 4,32 -41,57 -63,59 -36,86 -26,73

TRANSFERY DLE JEDNOTLIVÝCH MINISTERSTEV A ST. FONDŮ: 

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM



06  Ministerstvo pro místní rozvoj
Rozpočet 540 387 800,00 147 881 700,00 392 506 100,00 497 009 200,00 139 600 200,00 357 409 000,00 0,00 8 281 500,00 35 097 100,00
Přijato 540 387 757,60 147 881 765,55 392 505 992,05 497 009 218,34 139 600 218,34 357 409 000,00 43 378 539,26 8 281 547,21 35 096 992,05
Rozdíl 42,40 -65,55 107,95 -18,34 -18,34 0,00 -43 378 539,26 -47,21 107,95

07  Ministerstvo průmyslu a obchodu
Rozpočet 1 577 000,00 1 577 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 577 000,00 1 577 000,00 0,00
Přijato 1 577 032,00 1 577 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 577 032,00 1 577 032,00 0,00
Rozdíl -32,00 -32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32,00 -32,00 0,00

08  Ministerstvo dopravy
Rozpočet 292 758 300,00 292 758 300,00 0,00 292 758 300,00 292 758 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 292 758 267,30 292 758 267,30 0,00 292 758 267,30 292 758 267,30 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 32,70 32,70 0,00 32,70 32,70 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Ministerstvo zemědělství
Rozpočet 3 533 000,00 310 000,00 3 223 000,00 3 533 000,00 310 000,00 3 223 000,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 3 533 101,00 310 000,00 3 223 101,00 3 533 101,00 310 000,00 3 223 101,00 0,00 0,00 0,00
Rozdíl -101,00 0,00 -101,00 -101,00 0,00 -101,00 0,00 0,00 0,00

10  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Rozpočet 25 546 895 300,00 25 544 405 200,00 2 490 100,00 24 924 399 200,00 24 922 269 100,00 2 130 100,00 622 496 100,00 622 136 100,00 360 000,00
Přijato 25 546 895 015,44 25 544 404 972,99 2 490 042,45 24 924 398 864,85 24 922 268 802,40 2 130 062,45 622 496 150,59 622 136 170,59 359 980,00
Rozdíl 284,56 227,01 57,55 335,15 297,60 37,55 -50,59 -70,59 20,00

11  Ministerstvo kultury
Rozpočet 23 833 700,00 14 597 100,00 9 236 600,00 21 874 500,00 12 637 900,00 9 236 600,00 1 959 200,00 1 959 200,00 0,00
Přijato 23 867 185,00 14 630 585,00 9 236 600,00 21 907 945,00 12 671 345,00 9 236 600,00 1 959 240,00 1 959 240,00 0,00
Rozdíl -33 485,00 -33 485,00 0,00 -33 445,00 -33 445,00 0,00 -40,00 -40,00 0,00

12  Ministerstvo zdravotnictví
Rozpočet 10 689 300,00 9 749 500,00 939 800,00 7 612 900,00 6 673 100,00 939 800,00 3 076 400,00 3 076 400,00 0,00
Přijato 10 689 233,20 9 749 487,00 939 746,20 7 612 806,20 6 673 060,00 939 746,20 3 076 427,00 3 076 427,00 0,00
Rozdíl 66,80 13,00 53,80 93,80 40,00 53,80 -27,00 -27,00 0,00

16  Národní sportovní agentura
Rozpočet 10 984 200,00 0,00 10 984 200,00 0,00 0,00 0,00 10 984 200,00 0,00 10 984 200,00
Přijato 10 984 170,00 0,00 10 984 170,00 0,00 0,00 0,00 10 984 170,00 0,00 10 984 170,00
Rozdíl 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 30,00



21  Úřad práce
Rozpočet 18 244 400,00 18 244 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 244 400,00 18 244 400,00 0,00
Přijato 18 244 350,00 18 244 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 244 350,00 18 244 350,00 0,00
Rozdíl 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00

22  Státní fond životního prostředí
Rozpočet 7 775 600,00 1 913 400,00 5 862 200,00 763 700,00 763 700,00 0,00 7 011 900,00 1 149 700,00 5 862 200,00
Přijato 7 775 537,35 1 913 375,85 5 862 161,50 763 674,73 763 674,73 0,00 7 011 862,62 1 149 701,12 5 862 161,50
Rozdíl 62,65 24,15 38,50 25,27 25,27 0,00 37,38 -1,12 38,50

23  Státní fond dopravní infrastruktury
Rozpočet 462 137 300,00 100 000 000,00 362 137 300,00 462 137 300,00 100 000 000,00 362 137 300,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 462 136 811,67 99 999 990,54 362 136 821,13 462 136 811,67 99 999 990,54 362 136 821,13 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 488,33 9,46 478,87 488,33 9,46 478,87 0,00 0,00 0,00

26 Státní fond kultury
Rozpočet 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné
Rozpočet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



B/ Transfery ze SR a státních fondů dle položek (v Kč) 

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

4111 Ministerstvo financí

4111
0901,  
0916 98008 Výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 45 102 800,00 900 000,00 44 202 800,00 45 102 800,00 900 000,00 44 202 800,00

4111 0739 98045 Kompenzační příspěvek pro kraje – ubytování osob z Ukrajiny 720 091 400,00 623 517 900,00 96 573 500,00 720 091 150,00 623 517 650,00 96 573 500,00

4111 0916 98187 Dotace na výdaje spojené se společnými volbami 11 087 800,00 0,00 11 087 800,00 11 087 763,88 0,00 11 087 763,88

celkem položka 4111 776 282 000,00 624 417 900,00 151 864 100,00 776 281 713,88 624 417 650,00 151 864 063,88

4112
MF - souhrnný dotační 
vztah

4112 1016
Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 1 320 632 800,00 232 351 100,00 1 088 281 700,00 1 320 632 800,00 232 351 100,00 1 088 281 700,00

celkem položka 4112 1 320 632 800,00 232 351 100,00 1 088 281 700,00 1 320 632 800,00 232 351 100,00 1 088 281 700,00

4113
Státní fond životního 
prostředí

4113
0216  
0254 90002 Národní program Životní prostředí 1 373 700,00 763 700,00 610 000,00 1 912 594,48 763 674,73 1 148 919,75

4113 0216 90003 Norské fondy – neinvestice 458 100,00 0,00 458 100,00 0,00 0,00 0,00

4113 0216 90006 Norské fondy-spolufinancování-NIV 80 800,00 0,00 80 800,00 0,00 0,00 0,00

4113 0216 90008 Národní plán obnovy – neinvestice  800,00 0,00 800,00 781,37 0,00 781,37

4113
Státní fond dopravní 
infrastruktury

4113 0329 91252 Financování dopravní infrastruktury - neinvestice 100 000 000,00 100 000 000,00 0,00 99 999 990,54 99 999 990,54 0,00

4113 Státní fond kultury

4113 0662 94243 Účelové neinvestiční dotace územním samosprávným celkům 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

celkem položka 4113 101 983 400,00 100 833 700,00 1 149 700,00 101 983 366,39 100 833 665,27 1 149 701,12

4116 Úřad vlády

4116 0516 04428 Podpora terénní sociální práce 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00

4116 Ministerstvo financí

4116 0516 12002 Fondy EHP a Norska – SR podíl 140 200,00 0,00 140 200,00 140 229,00 0,00 140 229,00

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Rozpočet



4116
Ministerstvo práce a 
sociálních věcí

4116 0516 13005 Neinvestiční nedávkové transfery na podporu rodiny 1 121 200,00 0,00 1 121 200,00 1 121 225,00 0,00 1 121 225,00

4116

 0516 
0582 
0811  
0916 13013 Operační program Zaměstnanost 67 938 800,00 66 053 400,00 1 885 400,00 67 938 873,18 66 053 385,21 1 885 487,97

4116
0516 
0582 13015

Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní 
ochrany dětí) 49 996 100,00 2 237 000,00 47 759 100,00 49 996 034,00 2 236 953,00 47 759 081,00

4116
0516  
0582 13021 OP Zaměstnanost plus 2021-2027 156 793 600,00 147 396 100,00 9 397 500,00 156 793 727,47 147 396 228,81 9 397 498,66

4116
0516 
0582 13023 Transfery pro poskytovatele služby péče o dítě v dětské skupině 40 703 600,00 2 705 900,00 37 997 700,00 40 703 523,43 2 705 938,86 37 997 584,57

4116 0916 13024
Transfery  na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí 183 967 100,00 0,00 183 967 100,00 183 967 066,19 0,00 183 967 066,19

4116 0516 13025 Obec přátelská rodině a seniorům 2 102 600,00 0,00 2 102 600,00 2 102 633,00 0,00 2 102 633,00

4116 0582 13305
Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č.108/2006 sb., o soc. 
službách (§101, §102 a §103) 2 012 273 800,00 2 012 273 800,00 0,00 2 012 273 776,00 2 012 273 776,00 0,00

4116 0582 13307 Příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 31 400 000,00 31 400 000,00 0,00 31 400 000,00 31 400 000,00 0,00

0582 13351
Řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb 
zřízených a provozovaných obcemi 936 200,00 936 200,00 0,00 936 180,00 936 180,00 0,00

4116 Ministerstvo vnitra

4116 0716 14004
Neinvestiční transfery krajům podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně 1 238 600,00 0,00 1 238 600,00 1 238 574,00 0,00 1 238 574,00

4116 0616 14007 Projekty obcí na podporu integrace cizinců 18 930 100,00 0,00 18 930 100,00 18 930 014,95 0,00 18 930 014,95

4116

0739 14038

Výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o 
udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování 
ubytování 16 037 200,00 16 037 200,00 0,00 16 037 234,85 16 037 234,85 0,00

0516 14041 Národní plán obnovy – NEINV 2 280 000,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 0,00 2 280 000,00

4116
Ministerstvo životního 
prostředí

4116 0216 15011 Opoerační program životní prostředí 105 900,00 0,00 105 900,00 105 916,86 0,00 105 916,86

4116 0254 15016 OPŽP 2021-2027 – EU – neinvestice 996 500,00 996 500,00 0,00 996 466,68 996 466,68 0,00

4116 0216 15017 Národní plán obnovy - neinvestice 17 100,00 0,00 17 100,00 17 120,00 0,00 17 120,00

4116 0254 15065 Účelové neinvestiční dotace zoologickým a botanickým zahradám 3 193 400,00 3 193 400,00 0,00 3 193 429,00 3 193 429,00 0,00

4116

4116



4116
Ministerstvo pro místní 
rozvoj

4116 0516 17015 IROP – Integrovaný regionální OP – program č. 117030 – SR – NIV 4 500,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00

4116 0516 17016 IROP – Integrovaný regionální OP – program č. 117030 – EU – NIV 8 277 000,00 0,00 8 277 000,00 2 054 836,21 0,00 2 054 836,21

4116  0902 17017 Operační program TP - SR 3 981 200,00 3 981 200,00 0,00 3 981 218,34 3 981 218,34 0,00

4116  0902 17018 Operační program TP - EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4116 0516 17050 OP Praha - pól růstu ČR - EU 0,00 0,00 0,00 6 222 211,00 0,00 6 222 211,00

4116 0902 17076
Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit - změny 
dokončených staveb, stavební úpravy budov, 117D741 - NIV 135 619 000,00 135 619 000,00 0,00 135 619 000,00 135 619 000,00 0,00

4116
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu

4116 0213 22024 Státní program pro podporu úspor energie EFEKT III - neinvestice 1 577 000,00 0,00 1 577 000,00 1 577 032,00 0,00 1 577 032,00

4116 Ministerstvo zemědělství

4116 0254 29010 Vodní hospodářství 310 000,00 310 000,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00

4116 Ministerstvo dopravy

4116 0329 27355
Příspěvek na ztrátu dopravce z provozu veřejné osobní drážní 
dopravy 292 758 300,00 292 758 300,00 0,00 292 758 267,30 292 758 267,30 0,00

4116
Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

4116 0416 33035 Dotace dvojjazyčným gymnáziím s výukou francouštiny 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00

4116 0453 33062 OP VVV – PO2 neinvestice 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00

4116
0416  
0453 33063 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání PO3 198 783 900,00 187 258 300,00 11 525 600,00 198 783 934,08 187 258 366,49 11 525 567,59

4116 0416 33066 Podpora nadaných žáků základních a středních škol 282 600,00 282 600,00 0,00 282 600,00 282 600,00 0,00

4116 0416 33086 Národní plán obnovy - doučování 29 567 500,00 29 567 500,00 0,00 29 567 479,00 29 567 479,00 0,00

4116 0416 33087 Národní plán obnovy - digitální učební pomůcky 81 106 900,00 81 106 900,00 0,00 81 106 802,25 81 106 802,25 0,00

4116 0416 33089 Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00

4116 0416 33088 Národní plán obnovy - prevence digitální propasti 59 359 300,00 59 359 300,00 0,00 59 359 301,57 59 359 301,57 0,00

4116 0416 33090 Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 8 092 500,00 5 812 500,00 2 280 000,00 8 092 500,00 5 812 500,00 2 280 000,00

4116 0416 33092 OP JAK - P2 neinvestice 811 776 200,00 208 543 600,00 603 232 600,00 811 776 136,00 208 543 339,00 603 232 797,00

4116 0416 33093
Národní plán obnovy - podpora škol s nadprůměrným zastoupením 
sociálně znevýhodněných žáků 6 034 600,00 1 301 300,00 4 733 300,00 6 034 539,00 1 301 333,00 4 733 206,00



4116
0416  
0582 33122 Program sociální prevence a  prevence kriminality 1 131 200,00 1 131 200,00 0,00 1 131 224,00 1 131 224,00 0,00

4116 0416 33155 Dotace pro soukromé školy 3 460 279 700,00 3 460 279 700,00 0,00 3 460 279 706,00 3 460 279 706,00 0,00

4116 0416 33160 Projekty romské komunity 324 600,00 0,00 324 600,00 324 600,00 0,00 324 600,00

4116 0416 33166 Podpora soutěží a přehlídek 1 896 400,00 1 896 400,00 0,00 1 896 353,26 1 896 353,26 0,00

4116 0492 33192 Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými školami 276 000,00 276 000,00 0,00 276 000,00 276 000,00 0,00

0416 33351 Provázející učitelé ve školách – pokusné ověřování 1 541 800,00 1 541 800,00 0,00 1 541 739,00 1 541 739,00 0,00

4116 0416 33352 Ukrajinský asistent pedagoga ve školách 69 839 300,00 69 839 300,00 0,00 69 839 255,83 69 839 255,83 0,00

4116 0416 33353 Přímé náklady na vzdělávání 20 811 158 800,00 20 811 158 800,00 0,00 20 811 158 854,00 20 811 158 854,00 0,00

4116 0416 33354 Přímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 1 117 900,00 1 117 900,00 0,00 1 117 949,00 1 117 949,00 0,00

4116 Ministerstvo kultury

4116 0662 34021 Podpora expozičních a výstavních projektů 271 000,00 271 000,00 0,00 271 000,00 271 000,00 0,00

0662 34025 Výdaje na činnost úřadu 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

4116 0662 34031 Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí - neinvestiční 171 000,00 171 000,00 0,00 171 000,00 171 000,00 0,00

4116
0616  
0662 34033 Národní plán obnovy - neinvestice 7 541 200,00 6 813 000,00 728 200,00 7 541 185,00 6 812 945,00 728 240,00

4116
0616  
0662 34053 Veřejné informační služby knihoven - neinvestice 1 829 000,00 1 713 000,00 116 000,00 1 829 000,00 1 713 000,00 116 000,00

0616 34054 Program regenerace městských památkových rezervací 750 000,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 750 000,00

4116

0416  
0616  
0662 34070 Kulturní aktivity 3 664 900,00 3 299 900,00 365 000,00 3 698 400,00 3 333 400,00 365 000,00

4116 0582 34090 Program restaurování movitých kulturních památek 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

4116
Ministerstvo 
zdravotnictví

4116 0581 35015 Specializační vzdělávání zdravotnických pracovníků 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

4116 0581 35018
Připravenost poskytovatele ZZS na řešení mimořádných událostí a 
krizových situací 6 459 100,00 6 459 100,00 0,00 6 459 060,00 6 459 060,00 0,00

4116
0516 35026

Mimořádný dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem 
prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy 
psychických a fyzických sil pro pracovníky ve zdravotnictví v 
souvislosti s epidemií COVID-19 1 576 400,00 0,00 1 576 400,00 1 576 427,00 0,00 1 576 427,00

0581 35028

Dotační program pro poskytovatele zdravotnické záchranné služby s 
cílem zajištění provozu jednotného informačního systému v letecké 
záchranné službě v České republice 214 000,00 214 000,00 0,00 214 000,00 214 000,00 0,00

4116 Úřad práce

4116

4116

4116

4116



4116 0516 13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 18 244 400,00 0,00 18 244 400,00 18 244 350,00 0,00 18 244 350,00

28 619 995 200,00 27 657 478 100,00 962 517 100,00 28 620 028 483,45 27 657 511 285,45 962 217 198,00

4118 Ministerstvo financí

4118 0516 95032 Fondy EHP a Norska 2014-2021 - NIV 794 600,00 0,00 794 600,00 794 625,00 0,00 794 625,00

celkem položka 4118 794 600,00 0,00 794 600,00 794 625,00 0,00 794 625,00

4119
Ministerstvo práce a 
sociálních věcí

4119 0507 13013 Operační program Zaměstnanost (přímo MČ Praha 3) 125 700,00 0,00 125 700,00 125 691,00 0,00 125 691,00

celkem položka 4119 125 700,00 0,00 125 700,00 125 691,00 0,00 125 691,00

4213
Státní fond životního 
prostředí

4213 0216 90500 Norské fondy – investice 3 359 300,00 0,00 3 359 300,00 3 359 268,00 0,00 3 359 268,00

4213 0216 90503 Norské fondy - spolufinancování-IV 592 800,00 0,00 592 800,00 592 812,00 0,00 592 812,00

4213 0216 90505 Národní plán obnovy – investice  1 910 100,00 0,00 1 910 100,00 1 910 081,50 0,00 1 910 081,50

4213
Státní fond dopravní 
infrastruktury

4213
0321   
0329 91628 Financování dopravní infrastruktury 362 137 300,00 362 137 300,00 0,00 362 136 821,13 362 136 821,13 0,00

367 999 500,00 362 137 300,00 5 862 200,00 367 998 982,63 362 136 821,13 5 862 161,50

4216
Ministerstvo práce a 
sociálních věcí

4216 0521 13501 Pořízení a technická obnova investičního majetku ve správě  42 042 500,00 12 870 000,00 29 172 500,00 42 042 462,87 12 870 012,00 29 172 450,87

4216 Ministerstvo vnitra

4216 0516 14504 Národní plán obnovy – INV 18 220 000,00 0,00 18 220 000,00 18 220 000,00 0,00 18 220 000,00

4216 0716 14990 Podpora prevence kriminality – program č. 314080 – investice 770 500,00 0,00 770 500,00 770 529,00 0,00 770 529,00

4216
Ministerstvo životního 
prostředí

4216 0254 15501 OPŽP 2021-2027 – EU – investice 13 286 200,00 13 286 200,00 0,00 13 286 222,32 13 286 222,32 0,00

4216 0216 15972 Nová zelená úsporám - program č. 115280 - investice 4 255 000,00 0,00 4 255 000,00 4 255 039,00 0,00 4 255 039,00

celkem položka 4116

celkem položka 4213



4216 0216 15974 OPŽP 2014 - 2020 (EU) 93 063 300,00 13 299 000,00 79 764 300,00 93 063 306,98 13 299 019,25 79 764 287,73

4216
Ministerstvo pro místní 
rozvoj

4216 0516 17514
Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit - změny 
dokončených staveb, stavební úpravy budov, 117D741 - IV 2 408 000,00 0,00 2 408 000,00 2 407 979,00 0,00 2 407 979,00

4216 0516 17968 IROP – Integrovaný regionální OP – program č. 117030  291 500,00 0,00 291 500,00 291 473,92 0,00 291 473,92

4216 0902 17969 IROP - integrovaný regionální OP - EU - INV 32 397 600,00 0,00 32 397 600,00 32 397 539,13 0,00 32 397 539,13

4216 0902 17985 OP Praha - pól růstu ČR - EU 357 409 000,00 357 409 000,00 0,00 357 409 000,00 357 409 000,00 0,00

4216 Ministerstvo zamědělství

4216 0461 29501 Centra odborné přípravy – program č. 129710 3 223 000,00 3 223 000,00 0,00 3 223 101,00 3 223 101,00 0,00

4216
Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

4216 0416 33504

Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 
vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami - program č. 133 350 360 000,00 0,00 360 000,00 359 980,00 0,00 359 980,00

4216 0453 33982 OP VVV - PO3 investice 2 130 100,00 2 130 100,00 0,00 2 130 062,45 2 130 062,45 0,00

4216 Ministerstvo kultury

0662 34502 Národní plán obnovy - investice 1 165 600,00 1 165 600,00 0,00

4216 0662 34509 Národní plán obnovy - investice 9 236 600,00 9 236 600,00 0,00 8 071 000,00 8 071 000,00 0,00

4216
Ministerstvo 
zdravotnictví

4216 0581 35500
Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického vybavení pro 
řešení krizových situací - program č. 135 08 – investice 939 800,00 939 800,00 0,00 939 746,20 939 746,20 0,00

4216
Národní sportovní 
agentura

4216 0416 62501 Regionální sportovní infrastruktura – program č. 162D52 10 984 200,00 0,00 10 984 200,00 10 984 170,00 0,00 10 984 170,00

591 017 300,00 412 393 700,00 178 623 600,00 591 017 211,87 412 393 763,22 178 623 448,65celkem položka 4216

4216
0,00 0,00 0,00



 
 
 
 
6. Tabulkové přílohy 
 
 
 

6.1. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu k 31. 12. 2023 za hl. m. Prahu celkem 
 

6.2. Rozbor příjmů, výdajů a financování podle rozpočtových kapitol 
                      za hl. m. Prahu celkem 
 



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

 BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU
po konsolidaci na úrovni města

za čtvrtletí  IV. / 2023

(v tis. Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 00064581
Název: Hlavní město PRAHA 

SNS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 390 000,00 390 000,00 730 213,98 187,23 187,23 
111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 12 700 000,00 12 700 000,00 18 125 617,91 142,72 142,72 

CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 13 090 000,00 13 090 000,00 18 855 831,89 144,05 144,05 
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 500 000,00 500 000,00 979 927,67 195,99 195,99 
112X Daně z příjmů právnických osob - obec 15 400 000,00 16 938 649,60 25 543 249,95 165,87 150,80 

CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 15 900 000,00 17 438 649,60 26 523 177,63 166,81 152,09 
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 1 500 000,00 1 500 000,00 1 761 543,69 117,44 117,44 
1211 Daň z přidané hodnoty - obec 38 000 000,00 38 000 000,00 42 371 088,67 111,50 111,50 

CELKEM  Daň z přidané hodnoty 39 500 000,00 39 500 000,00 44 132 632,37 111,73 111,73 
1219 Zrušené daně ze zboží a služeb - obec ****** ****** 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 1 200 000,00 3 294,28 0,27 ****** 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 645 167,70 1 828 292,80 2 640 714,41 7 988,30 409,31 144,44 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 1 557,80 1 557,80 2 484,17 159,47 159,47 
136X Správní poplatky 476 437,20 477 165,90 469 431,92 728,70 98,53 98,38 
138X Daně,popl.a jiná peněž.plnění v obl.hazardních her 501 300,00 656 381,00 1 463 309,33 82 448,00 291,90 222,94 
151X Daně z majetku 1 419 044,40 1 422 463,90 1 458 077,73 3 249,50 102,75 102,50 
170X Ostatní daňové příjmy ****** ****** 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 72 733 507,10 74 414 511,00 95 548 953,71 94 414,50 131,37 128,40 

21.02.2024 12:11:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4

Příloha č. 1 k důvodové zprávě I



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

211X Příjmy z vlastní činnosti 30 447,70 221 043,60 319 246,66 66 088,60 ****** 144,43 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 53 730,80 208 309,70 194 336,14 89 429,40 361,68 93,29 
213X Příjmy z pronájmu majetku 595,00 1 013,00 2 052,37 418,00 344,94 202,60 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 8 271 452,50 3 545 611,30 7 007 826,66 81 447,80 84,72 197,65 
221X Přijaté sankční platby 481 483,00 473 319,00 663 148,74 9 425,90- 137,73 140,11 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let 3 609,40 858 655,20 1 762 558,76 42 876,50 ****** 205,27 
231X Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhod.majetku     ****** ****** 
232X Ostatní nedaňové příjmy 47 432,60 217 450,60 391 451,15 18 107,60 825,28 180,02 
234X Příjmy z využívání výhrad.práv k přírodním zdrojům 1,00 1,00 0,99  99,00 99,00 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 181 609,90 766 114,50 768 896,15 5 434,60 423,38 100,36 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 9 070 361,90 6 291 517,90 11 109 517,63 294 376,60 122,48 176,58 

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)   2 532,61  ****** ****** 
312X Ostatní kapitálové příjmy 50 068,70 116 833,90 236 209,72 8 221,80 471,77 202,18 
320X Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 50 000,00     ****** 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 100 068,70 116 833,90 238 742,33 8 221,80 238,58 204,34 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 81 903 937,70 80 822 862,80 106 897 213,66 397 012,90 130,52 132,26 

21.02.2024 12:11:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 20 420 278,90 30 819 813,70 30 819 846,68 1 789 197,80 150,93 100,00 
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí 245,00 1 234,10 1 278,70 250,00 521,92 103,61 
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů     ****** ****** 
4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní úrovně     ****** ****** 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 2 739 906,30 3 343 644,60 2 035 908,13 60 025,20 74,31 60,89 
4137 Neinvestiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP     ****** ****** 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  67 378,90 67 375,31 60 701,50 ****** 99,99 
416X Neinvest.přijaté transfery ze státních fin. aktiv     ****** ****** 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  959 016,80 959 016,19 556 810,30 ****** 100,00 
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně     ****** ****** 
423X Inv.přijaté transfery ze zahraničí     ****** ****** 
424X Inv.přijaté transfery ze státních finančních aktiv     ****** ****** 
4251 Investiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP     ****** ****** 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 23 160 430,20 35 191 088,10 33 883 425,01 2 466 984,80 146,30 96,28 

Ú H R N   P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 105 064 367,90 116 013 950,90 140 780 638,68 2 863 997,70 133,99 121,35 

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
5XXX Běžné výdaje 89 539 581,90 98 720 951,50 90 120 419,11 1 225 616,40 100,65 91,29 

z toho:
5347 Neinvestiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP     ****** ****** 
6XXX Kapitálové výdaje 26 039 348,60 34 408 453,10 21 391 166,42 4 001 120,20- 82,15 62,17 

z toho:
6363 Investiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP     ****** ****** 

Ú H R N   V Ý D A J Ů  (třídy 5+6) 115 578 930,50 133 129 404,60 111 511 585,53 2 775 503,80- 96,48 83,76 
r o z d í l   p ř í j m ů   a   v ý d a j ů 10 514 562,60- 17 115 453,70- 29 269 053,14 5 639 501,50 278,37- 171,01-

21.02.2024 12:11:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

III. FINANCOVÁNÍ
8XX1 Vydané dluhopisy     ****** ****** 
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů 5 510 000,00- 5 510 000,00- 4 823 000,00-  87,53 87,53 
8XX3 Přijaté půjčené prostředky 130 000,00 130 000,00     
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 732 121,20- 732 121,20- 732 119,97-  100,00 100,00 
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 17 836 847,50 34 898 430,20  906 678,20   
8XX5 Rezerva finančních prostředků 1 686 738,60- 12 088 455,20-  6 487 204,70-   
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 16 150 108,90 22 809 975,00 37 370 468,86- 5 580 526,50- 231,39- 163,83-
8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 373 289,50 537 517,50 125 483 472,61 159 025,00 ****** ****** 
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje  223 203,00- 111 858 253,67- 218 000,00- ****** ****** 
89XX Opravné položky k peněžním operacím 103 285,40 103 285,40 31 316,74  30,32 30,32 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 10 514 562,60 17 115 453,70 29 269 053,14- 5 639 501,50- 278,37- 171,01-

K O N T R O L N Í   S O U Č E T 0,00 0,00 0,00 0,00

21.02.2024 12:11:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL
po konsolidaci na úrovni města

za čtvrtletí  IV. / 2023

(v tis. Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 00064581
Název: Hlavní město PRAHA 

SNS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

01 - ROZVOJ OBCE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
136X Správní poplatky 3 450,00 3 450,00 3 124,87 90,58 90,58 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 3 450,00 3 450,00 3 124,87 90,58 90,58 

214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 2 821,36 ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 1 830,00 2 077,50 1 949,64 247,50 106,54 93,85 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let 40 647,60 40 647,75 ****** 100,00 
232X Ostatní nedaňové příjmy 265,00 292,90 692,91 10,00 261,48 236,57 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 2 095,00 43 018,00 46 111,66 257,50 ****** 107,19 

312X Ostatní kapitálové příjmy 10 000,00 44 947,10 140 077,51 20,00 ****** 311,65 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 10 000,00 44 947,10 140 077,51 20,00 ****** 311,65 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 15 545,00 91 415,10 189 314,04 277,50 ****** 207,09 

415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí 644,90 644,96 463,20 ****** 100,01 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 644,90 644,96 463,20 ****** 100,01 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 15 545,00 92 060,00 189 959,00 740,70 ****** 206,34 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 6 076,00 4 952,50 4 066,41 1 800,00- 66,93 82,11 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 655,00 655,00 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 513 703,60 593 720,10 539 387,61 11 833,50 105,00 90,85 
37 - Ochrana životního prostředí 14 990,00 13,24 0,09 ****** 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 25

Příloha č. 2 k důvodové zprávě I



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

01 - ROZVOJ OBCE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.   7,03  ****** ****** 
63 - Finanční operace 25,00 25,00 25,00  100,00 100,00 
Celkem běžné výdaje 535 449,60 599 352,60 543 499,29 10 033,50 101,50 90,68 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 250,00 250,00     
22 - Doprava  684,20 684,20  ****** 100,00 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 540,00 91 135,50 45 990,32 105,50 ****** 50,46 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 571 968,20 1 172 275,70 614 245,15 207 474,60- 107,39 52,40 
37 - Ochrana životního prostředí 1 450,00 3 431,60 773,67 542,10 53,36 22,55 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  800,00 768,35  ****** 96,04 
Celkem kapitálové výdaje 574 208,20 1 268 577,00 662 461,69 206 827,00- 115,37 52,22 
C E L K E M   V Ý D A J E 1 109 657,80 1 867 929,60 1 205 960,98 196 793,50- 108,68 64,56 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 920,00 377 372,80 X  X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků 5 000,00- 81 159,70- X 50 308,40- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 4 080,00- 296 213,10 X 50 308,40- X X
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje   240 760,93-  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 4 080,00- 296 213,10 240 760,93- 50 308,40- ****** 81,28-
KONTROLNÍ SOUČET 1 098 192,80- 1 479 656,50- 1 256 762,91- 147 225,80 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 1 200 000,00  401,28-  0,03- ****** 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 6 500,00 1 206 500,00 1 431 203,12  ****** 118,62 
136X Správní poplatky 210,00 210,00 229,13  109,11 109,11 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 1 206 710,00 1 206 710,00 1 431 030,97  118,59 118,59 

211X Příjmy z vlastní činnosti 799,70 190 484,50 253 394,33 65 700,30 ****** 133,03 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem  8 000,00 8 000,00 8 000,00 ****** 100,00 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku  97,70 97,67  ****** 99,97 
221X Přijaté sankční platby 592,00 1 455,00 6 044,55 171,40 ****** 415,43 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  29 537,80 30 390,85  ****** 102,89 
232X Ostatní nedaňové příjmy 2 085,00 5 216,30 13 305,63 587,80 638,16 255,08 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 3 476,70 234 791,30 311 233,03 74 459,50 ****** 132,56 

312X Ostatní kapitálové příjmy 19 520,00 15 755,90 18 215,90 1 120,00- 93,32 115,61 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 19 520,00 15 755,90 18 215,90 1 120,00- 93,32 115,61 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 1 229 706,70 1 457 257,20 1 760 479,90 73 339,50 143,16 120,81 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  8 024,20 8 024,19 2 065,00 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  120 000,00 120 000,00  ****** 100,00 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  833,80 833,83  ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  90 986,60 90 986,69 17 040,00 ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  219 844,60 219 844,71 19 105,00 ****** 100,00 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 1 229 706,70 1 677 101,80 1 980 324,61 92 444,50 161,04 118,08 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
10 - Zemědělství a lesní hospodářství 21 525,00 18 327,00 17 256,40 3 894,20- 80,17 94,16 
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 19 669,20 19 669,20 19 669,20  100,00 100,00 
22 - Doprava 45 066,10 58 604,60 47 228,51 2 773,00 104,80 80,59 
23 - Vodní hospodářství 75 011,00 116 780,30 92 295,24 8 213,60- 123,04 79,03 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 44 210,00 45 408,40 39 124,43 2 223,30- 88,50 86,16 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

35 - Zdravotnictví 4 825,00 4 525,00 732,38 300,00- 15,18 16,19 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 15 295,00 16 447,90 6 194,14 319,10- 40,50 37,66 
37 - Ochrana životního prostředí 3 880 901,10 4 287 751,10 4 148 823,87 121 363,90 106,90 96,76 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 2 000,00 1 440,80 1 232,56 500,00- 61,63 85,55 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  710,80 658,09  ****** 92,58 
63 - Finanční operace 10 070,00 10 070,00 7 001,51  69,53 69,53 
64 - Ostatní činnosti  1 801,90 1 801,87 500,00- ****** 100,00 
Celkem běžné výdaje 4 118 572,40 4 581 537,00 4 382 018,20 108 186,70 106,40 95,65 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
10 - Zemědělství a lesní hospodářství  220 237,20 181 544,18 33 462,80- ****** 82,43 
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  38 000,00 38 000,00 75 000,00- ****** 100,00 
22 - Doprava 9 141,00 13 614,10 3 980,92 61 907,40- 43,55 29,24 
23 - Vodní hospodářství 22 583,00 535 436,70 265 329,92 444 041,40- ****** 49,55 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  11 700,00 869,91 5 000,00- ****** 7,44 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 13 842,00 14 937,70 4 553,01 239,00- 32,89 30,48 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  828 604,10 517 369,60 5 927,10 ****** 62,44 
37 - Ochrana životního prostředí 361 129,00 994 285,00 603 264,28 100 573,20- 167,05 60,67 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 100,00 183,70     
Celkem kapitálové výdaje 406 795,00 2 656 998,50 1 614 911,82 714 296,70- 396,98 60,78 
C E L K E M   V Ý D A J E 4 525 367,40 7 238 535,50 5 996 930,02 606 110,00- 132,52 82,85 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 76 679,00 1 628 912,70 X 691,60 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  753 057,10- X 657 900,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 76 679,00 875 855,60 X 657 208,40- X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 76 679,00 875 855,60  657 208,40-   
KONTROLNÍ SOUČET 3 218 981,70- 4 685 578,10- 4 016 605,41- 41 346,10 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

03 - DOPRAVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 85 900,00 85 920,00 121 537,24  141,49 141,45 
136X Správní poplatky 140,00 140,00 122,60  87,57 87,57 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 86 040,00 86 060,00 121 659,84  141,40 141,37 

211X Příjmy z vlastní činnosti   38 470,03  ****** ****** 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   2,03-  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 240 325,00 230 799,00 436 235,83 9 661,00- 181,52 189,01 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  121 454,10 837 645,53  ****** 689,68 
232X Ostatní nedaňové příjmy 485,00 76 544,40 125 916,54 4 521,80 ****** 164,50 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 240 810,00 428 797,50 1 438 265,90 5 139,20- 597,26 335,42 

312X Ostatní kapitálové příjmy  6 000,00 5 000,00 1 000,00 ****** 83,33 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  6 000,00 5 000,00 1 000,00 ****** 83,33 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 326 850,00 520 857,50 1 564 925,74 4 139,20- 478,79 300,45 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  393 304,70 393 304,67 188 119,00 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  243 892,80 241 392,82 11 611,40 ****** 98,97 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  3 372,50 3 372,46  ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  362 137,30 362 136,82 287 413,30 ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  1 002 707,30 1 000 206,77 487 143,70 ****** 99,75 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 326 850,00 1 523 564,80 2 565 132,51 483 004,50 784,80 168,36 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
22 - Doprava 27 577 721,50 27 970 610,30 27 462 771,65 70 650,00- 99,58 98,18 
23 - Vodní hospodářství 30,00 61,00 50,67 31,00 168,90 83,07 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost   228,70  ****** ****** 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 15 163,10 1 340,00 991,77  6,54 74,01 
37 - Ochrana životního prostředí 1 804,00 1 804,00 198,85  11,02 11,02 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  3 901,60 597,74  ****** 15,32 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

03 - DOPRAVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

63 - Finanční operace   6,42  ****** ****** 
Celkem běžné výdaje 27 594 718,60 27 977 716,90 27 464 845,80 70 619,00- 99,53 98,17 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
22 - Doprava 5 149 011,20 10 995 364,60 9 134 610,70 2 878 411,70- 177,41 83,08 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost   231,36  ****** ****** 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 000,00 12 954,60 54,60 54,60 5,46 0,42 
37 - Ochrana životního prostředí 523,50 623,50     
Celkem kapitálové výdaje 5 150 534,70 11 008 942,70 9 134 896,66 2 878 357,10- 177,36 82,98 
C E L K E M   V Ý D A J E 32 745 253,30 38 986 659,60 36 599 742,46 2 948 976,10- 111,77 93,88 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 5 420 582,80 7 717 002,20 X 2 311,40 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  3 452 868,00- X 3 422 181,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 5 420 582,80 4 264 134,20 X 3 419 869,60- X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   2 128,03  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 5 420 582,80 4 264 134,20 2 128,03 3 419 869,60- 0,04 0,05 
KONTROLNÍ SOUČET 26 997 820,50- 33 198 960,60- 34 032 481,92- 12 111,00 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti 519,00 668,20 673,94 149,20 129,85 100,86 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 17 282,00 155 853,80 142 148,31 78 286,00 822,52 91,21 
221X Přijaté sankční platby 10,00 389,30 2 237,50 324,60 ****** 574,75 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let 609,40 227 816,50 279 353,13 37 499,00 ****** 122,62 
232X Ostatní nedaňové příjmy  6 321,70 8 716,88 983,70 ****** 137,89 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 200,00 84 474,60 87 347,71 5 434,60 ****** 103,40 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 18 620,40 475 524,10 520 477,47 122 677,10 ****** 109,45 

312X Ostatní kapitálové příjmy 18 706,20 14 526,80 18 828,90 590,00 100,66 129,61 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 18 706,20 14 526,80 18 828,90 590,00 100,66 129,61 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 37 326,60 490 050,90 539 306,37 123 267,10 ****** 110,05 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 19 156 767,50 25 546 536,40 25 546 536,21 1 065 099,00 133,36 100,00 
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí  989,10 989,06 250,00 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  1 133,60 1 133,60 200,00 ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  28 878,40 28 878,34 16 275,30 ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 19 156 767,50 25 577 537,50 25 577 537,21 1 081 824,30 133,52 100,00 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 19 194 094,10 26 067 588,40 26 116 843,58 1 205 091,40 136,07 100,19 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
31 - Vzdělávání I. 21 451 799,50 29 426 683,90 29 207 648,79 1 350 639,00 136,15 99,26 
32 - Vzdělávání II. 3 120 239,50 2 435 026,80 1 738 903,15 165 625,70- 55,73 71,41 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  13 295,50 533,55 3 330,50 ****** 4,01 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 635 291,60 851 315,90 666 387,12 33 923,20 104,89 78,28 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj   100,15  ****** ****** 
38 - Ostatní výzkum a vývoj 26 800,00 44 920,70 26 475,72  98,79 58,94 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 2 000,00 2 000,00 1 725,00  86,25 86,25 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.   65,00  ****** ****** 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém  16,00 16,00 16,00 ****** 100,00 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 8 088,80 19 683,40 7 676,85 3 306,60 94,91 39,00 
63 - Finanční operace 2 100,00 2 100,00 1 943,35  92,54 92,54 
64 - Ostatní činnosti 195,00 111 765,70 82 282,47 3 606,80 ****** 73,62 
Celkem běžné výdaje 25 246 514,40 32 906 807,90 31 733 757,15 1 229 196,40 125,70 96,44 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
22 - Doprava   1 327,37  ****** ****** 
31 - Vzdělávání I. 1 946 231,80 5 852 410,40 3 166 780,39 644 695,70 162,71 54,11 
32 - Vzdělávání II. 2 552,00 338 853,90 120 143,54 76 167,30- ****** 35,46 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  26 695,80   ******  
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 304 123,00 654 211,70 358 971,08 25 312,50 118,03 54,87 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém    73,50- ****** ****** 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.   932,05  ****** ****** 
Celkem kapitálové výdaje 2 252 906,80 6 872 171,80 3 648 154,43 593 767,40 161,93 53,09 
C E L K E M   V Ý D A J E 27 499 421,20 39 778 979,70 35 381 911,58 1 822 963,80 128,66 88,95 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 334 243,80 1 629 886,00 X 11 057,00 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků 7 000,00- 198 478,80- X 92 178,40- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 327 243,80 1 431 407,20 X 81 121,40- X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   2 840,85  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 327 243,80 1 431 407,20 2 840,85 81 121,40- 0,87 0,20 
KONTROLNÍ SOUČET 7 978 083,30- 12 279 984,10- 9 262 227,15- 698 993,80-

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti 4 882,00 5 109,50 5 201,24 227,50 106,54 101,80 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 2 800,00 5 891,70 5 291,62 155,40 188,99 89,81 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   11,97  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 5,00 247,60 669,85 131,40- ****** 270,54 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  318 469,50 393 850,88 4 493,70 ****** 123,67 
232X Ostatní nedaňové příjmy 1 076,00 2 913,30 3 802,24 165,00 353,37 130,51 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků   51,53  ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 8 763,00 332 631,60 408 879,33 4 910,20 ****** 122,92 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 8 763,00 332 631,60 408 879,33 4 910,20 ****** 122,92 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  2 478 194,60 2 478 194,68 266 870,90 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  366,10 1 356,62  ****** 370,56 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  1 011,20 1 011,18 319,20 ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  96 299,40 96 299,20 80 250,60 ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  2 575 871,30 2 576 861,68 347 440,70 ****** 100,04 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 8 763,00 2 908 502,90 2 985 741,01 352 350,90 ****** 102,66 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
31 - Vzdělávání I.  1 616,00   ******  
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 100,00 226,00 225,89  225,89 99,95 
35 - Zdravotnictví 1 188 191,10 1 190 103,50 1 153 159,28 94 378,70- 97,05 96,90 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 150,00 150,00 28,37  18,91 18,91 
37 - Ochrana životního prostředí   2,92  ****** ****** 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 700,00 851,60 447,77 56,00- 63,97 52,58 
41 - Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 150,00 150,00     
42 - Politika zaměstnanosti 12 275,00 12 370,00 11 698,80 95,00 95,31 94,57 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 3 282 434,10 5 923 447,00 5 554 012,86 107 657,90 169,20 93,76 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  8 122,80 5 898,35 219,10- ****** 72,61 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

62 - Jiné veřejné služby a činnosti 7 615,40 39 080,80 18 510,04 11 338,70 243,06 47,36 
63 - Finanční operace 35,00 35,00 34,47  98,49 98,49 
64 - Ostatní činnosti  76 652,80 74 094,03 32 834,00 ****** 96,66 
Celkem běžné výdaje 4 491 650,60 7 252 805,50 6 818 112,78 57 271,80 151,80 94,01 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
34 - Tělovýchova a zájmová činnost  145,00 144,60  ****** 99,72 
35 - Zdravotnictví 51 815,30 390 710,10 291 989,32 133 002,30 563,52 74,73 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  1 915,50 1 485,00  ****** 77,53 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo  256,00 255,32 56,00 ****** 99,73 
42 - Politika zaměstnanosti 2 000,00 2 000,00 1 866,80  93,34 93,34 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 294 078,00 982 245,00 344 305,86 12 167,80- 117,08 35,05 
Celkem kapitálové výdaje 347 893,30 1 377 271,60 640 046,90 120 890,50 183,98 46,47 
C E L K E M   V Ý D A J E 4 839 543,90 8 630 077,10 7 458 159,68 178 162,30 154,11 86,42 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 2 573,20 551 199,40 X 7 501,60 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  428 245,20- X 152 229,10- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 2 573,20 122 954,20 X 144 727,50- X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 2 573,20 122 954,20  144 727,50-   
KONTROLNÍ SOUČET 4 828 207,70- 5 598 620,00- 4 472 418,67- 29 461,10 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 8 582,30 8 582,30 8 980,04  104,63 104,63 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 8 582,30 8 582,30 8 980,04  104,63 104,63 

211X Příjmy z vlastní činnosti 5 983,20 6 518,60 5 770,76 15,60 96,45 88,53 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem  2 093,00 2 093,00 600,00 ****** 100,00 
221X Přijaté sankční platby 2 500,00 2 500,10 3 421,71  136,87 136,86 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  81 642,10 107 271,85  ****** 131,39 
232X Ostatní nedaňové příjmy 773,90 57 221,00 75 310,53 691,90 ****** 131,61 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 9 257,10 149 974,80 193 867,85 1 307,50 ****** 129,27 

312X Ostatní kapitálové příjmy  1 000,00 1 000,00  ****** 100,00 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  1 000,00 1 000,00  ****** 100,00 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 17 839,40 159 557,10 203 847,89 1 307,50 ****** 127,76 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  33 701,30 33 734,70 5 521,50 ****** 100,10 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  2 085,00 2 084,98 163,90 ****** 100,00 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  165,60 161,94  ****** 97,79 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  9 236,60 9 236,60 2 834,40- ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  45 188,50 45 218,22 2 851,00 ****** 100,07 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 17 839,40 204 745,60 249 066,11 4 158,50 ****** 121,65 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 158 171,00 172 141,70 163 527,47 681,10 103,39 95,00 
31 - Vzdělávání I.   2,74  ****** ****** 
32 - Vzdělávání II.   91,13  ****** ****** 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 2 503 516,50 2 671 791,80 2 551 987,42 44 852,10 101,94 95,52 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 53 718,20 132 857,90 127 787,12 3 824,00- 237,88 96,18 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 520,00 520,00 290,81  55,93 55,93 
37 - Ochrana životního prostředí   5,00  ****** ****** 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 1 682,20 1 658,20 716,39  42,59 43,20 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.   824,98  ****** ****** 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  334,40 186,06  ****** 55,64 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti 770,00 4 810,00 4 241,78 80,00- 550,88 88,19 
63 - Finanční operace 1,00 11,00  10,00   
64 - Ostatní činnosti  3 432,40 2 978,89 417,60 ****** 86,79 
Celkem běžné výdaje 2 718 378,90 2 987 557,40 2 852 639,79 42 056,80 104,94 95,48 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 250,00 744,00 275,47 47,30 110,19 37,03 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 57 244,10 1 798 802,40 1 193 308,09 554 945,60- ****** 66,34 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 9 865,10 15 157,80 9 935,48 3 528,00 100,71 65,55 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  281 123,00 69 702,19  ****** 24,79 
37 - Ochrana životního prostředí 400,00 1 266,80 34,50  8,63 2,72 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.   60,00  ****** ****** 
Celkem kapitálové výdaje 67 759,20 2 097 094,00 1 273 315,73 551 370,30- ****** 60,72 
C E L K E M   V Ý D A J E 2 786 138,10 5 084 651,40 4 125 955,52 509 313,50- 148,09 81,15 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 3 284,30 1 500 686,20 X 26 337,50 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  680 927,80- X 600 550,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 3 284,30 819 758,40 X 574 212,50- X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   20,04  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 3 284,30 819 758,40 20,04 574 212,50- 0,61  
KONTROLNÍ SOUČET 2 765 014,40- 4 060 147,40- 3 876 869,37- 60 740,50-

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

07 - BEZPEČNOST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti 36,00 64,00 3 411,24  ****** ****** 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   42,46  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 65 055,00 65 060,00 82 312,47  126,53 126,52 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  14 601,20 43 015,18  ****** 294,60 
232X Ostatní nedaňové příjmy  180,20 8 266,51 180,20 ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 65 091,00 79 905,40 137 047,86 180,20 210,55 171,51 

312X Ostatní kapitálové příjmy  40,00 40,00  ****** 100,00 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  40,00 40,00  ****** 100,00 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 65 091,00 79 945,40 137 087,86 180,20 210,61 171,48 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  640 793,70 640 793,46 134 730,70 ****** 100,00 
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí 45,00 45,00 45,00  100,00 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  194,80 99,75  ****** 51,21 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  14 069,50 14 069,55 14 069,50 ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 45,00 655 103,00 655 007,76 148 800,20 ****** 99,99 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 65 136,00 735 048,40 792 095,62 148 980,40 ****** 107,76 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
34 - Tělovýchova a zájmová činnost   2,44  ****** ****** 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj   4,47  ****** ****** 
52 - Civilní připravenost na krizové stavy 51 043,20 75 261,70 27 155,30 7 691,00 53,20 36,08 
53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 2 784 012,60 2 881 312,30 2 695 188,36 946,60 96,81 93,54 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 273 322,50 274 531,20 257 722,11 2 444,80 94,29 93,88 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  131 704,40 61 343,90 25 900,00 ****** 46,58 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti  924 154,00 565 403,54 501,10- ****** 61,18 
63 - Finanční operace 1,00 1,00 22,94  ****** ****** 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

07 - BEZPEČNOST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

64 - Ostatní činnosti  34,10 34,04 764,00- ****** 99,82 
Celkem běžné výdaje 3 108 379,30 4 286 998,70 3 606 877,10 35 717,30 116,04 84,14 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
52 - Civilní připravenost na krizové stavy 3 100,00 23 427,10 8 944,57 13 051,90 288,53 38,18 
53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 32 846,80 157 278,20 123 214,17 975,70 375,12 78,34 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 25 721,00 206 385,80 75 335,48 73 016,00- 292,89 36,50 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  38 359,90 10 358,99 29 491,30- ****** 27,00 
Celkem kapitálové výdaje 61 667,80 425 451,00 217 853,21 88 479,70- 353,27 51,21 
C E L K E M   V Ý D A J E 3 170 047,10 4 712 449,70 3 824 730,31 52 762,40- 120,65 81,16 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 110,00 722 046,70 X 155 833,50- X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  241 201,00- X 99 259,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 110,00 480 845,70 X 255 092,50- X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 110,00 480 845,70  255 092,50-   
KONTROLNÍ SOUČET 3 104 801,10- 3 496 555,60- 3 032 634,69- 53 349,70-

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

08 - HOSPODÁŘSTVÍ

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 150,00 150,00 65,81  43,87 43,87 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 150,00 150,00 65,81  43,87 43,87 

211X Příjmy z vlastní činnosti 1 615,80 1 615,80 1 998,25  123,67 123,67 
213X Příjmy z pronájmu majetku 595,00 695,00 1 654,37 100,00 278,05 238,04 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   580 318,06  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby   272,23  ****** ****** 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  17 305,40 23 728,76  ****** 137,12 
232X Ostatní nedaňové příjmy 371,00 3 885,30 42 213,91 925,70 ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 2 581,80 23 501,50 650 185,58 1 025,70 ****** ****** 

312X Ostatní kapitálové příjmy 200,00 23 455,30 24 504,03  ****** 104,47 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 200,00 23 455,30 24 504,03  ****** 104,47 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 2 931,80 47 106,80 674 755,42 1 025,70 ****** ****** 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  17 521,60 17 521,65 235,50 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 15 800,00 53 475,60 42 905,81  271,56 80,23 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 15 800,00 70 997,20 60 427,46 235,50 382,45 85,11 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 18 731,80 118 104,00 735 182,88 1 261,20 ****** 622,49 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
22 - Doprava 1 366,00 2 326,00 1 567,36 200,00 114,74 67,38 
24 - Spoje 30,00 164,80 163,51 134,80 545,03 99,22 
25 - Všeob.hospodářské zál.a ost.ekonomické funkce 33 779,60 49 433,60 36 130,82 2 815,30 106,96 73,09 
31 - Vzdělávání I.   191,84  ****** ****** 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 20,00 20,00     
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 341 013,70 1 398 244,20 1 099 971,70 5 686,80 82,03 78,67 
37 - Ochrana životního prostředí  13,40  13,40 ******  
38 - Ostatní výzkum a vývoj  29 640,00 24 378,29 17 550,00 ****** 82,25 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 2 500,00 955,00 478,26  19,13 50,08 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

08 - HOSPODÁŘSTVÍ

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 10,00 17 734,70 7 197,16 384,70 ****** 40,58 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti  22 700,00 1 348,67  ****** 5,94 
63 - Finanční operace  33 482,10 34 336,72  ****** 102,55 
Celkem běžné výdaje 1 378 719,30 1 554 713,80 1 205 764,33 26 785,00 87,46 77,56 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
22 - Doprava 450,00 70 335,80 39 460,91 68 131,60 ****** 56,10 
24 - Spoje  146,50 124,36 146,50 ****** 84,89 
25 - Všeob.hospodářské zál.a ost.ekonomické funkce  11 875,00 11 863,09  ****** 99,90 
31 - Vzdělávání I.   14,34  ****** ****** 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  5 000,00   ******  
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 477 099,50 5 192 234,50 3 041 034,27 585 599,60 205,88 58,57 
38 - Ostatní výzkum a vývoj  9 510,00 7 332,08 2 070,00 ****** 77,10 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.  349 537,00 298 706,40  ****** 85,46 
Celkem kapitálové výdaje 1 477 549,50 5 638 638,80 3 398 535,45 655 947,70 230,01 60,27 
C E L K E M   V Ý D A J E 2 856 268,80 7 193 352,60 4 604 299,78 682 732,70 161,20 64,01 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 95 458,40 3 308 224,70 X 440 053,00 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  365 459,80- X 264 292,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 95 458,40 2 942 764,90 X 175 761,00 X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   105 230,11  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 95 458,40 2 942 764,90 105 230,11 175 761,00 110,24 3,58 
KONTROLNÍ SOUČET 2 742 078,60- 4 132 483,70- 3 763 886,79- 505 710,50-

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 45 565,40 54 193,20 75 280,88 5 166,70 165,22 138,91 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 802,80 802,80 808,66  100,73 100,73 
136X Správní poplatky 339 698,00 339 698,00 326 126,03  96,00 96,00 
151X Daně z majetku 21 200,00 21 200,00     

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 407 266,20 415 894,00 402 215,57 5 166,70 98,76 96,71 

211X Příjmy z vlastní činnosti 16 557,00 16 553,00 10 305,87 4,00- 62,24 62,26 
213X Příjmy z pronájmu majetku  318,00 398,00 318,00 ****** 125,16 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   112 074,32  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 118 951,00 118 575,50 105 604,17 377,00- 88,78 89,06 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  417,10 963,54 415,00 ****** 231,01 
232X Ostatní nedaňové příjmy 30 993,60 42 896,40 79 429,34 4 176,80 256,28 185,17 
234X Příjmy z využívání výhrad.práv k přírodním zdrojům 1,00 1,00 0,99  99,00 99,00 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 5 100,00 5 320,00 5 164,90  101,27 97,08 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 171 602,60 184 081,00 313 941,13 4 528,80 182,95 170,55 

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)   2 532,61  ****** ****** 
312X Ostatní kapitálové příjmy 1 642,50 3 442,10 7 027,48 300,00 427,85 204,16 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 1 642,50 3 442,10 9 560,09 300,00 582,05 277,74 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 580 511,30 603 417,10 725 716,79 9 995,50 125,01 120,27 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  381 104,40 381 104,32 69 434,80 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 3 577,10 82 991,90 82 991,98  ****** 100,00 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  61 350,90 61 350,94 59 919,10 ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  357 409,00 357 409,00 144 596,00 ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 3 577,10 882 856,20 882 856,24 273 949,90 ****** 100,00 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 584 088,40 1 486 273,30 1 608 573,03 283 945,40 275,40 108,23 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
22 - Doprava   18,53  ****** ****** 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

25 - Všeob.hospodářské zál.a ost.ekonomické funkce  414,40  414,40 ******  
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 19 090,00 19 129,60 16 874,16 39,60 88,39 88,21 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost  80,00 80,00 80,00 ****** 100,00 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 300,00 300,00 51,19  17,06 17,06 
37 - Ochrana životního prostředí 180,00 180,00 24,65  13,69 13,69 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 345,50 322,90 276,84 22,60- 80,13 85,74 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 1 100,00 4 777,80 2 032,69 600,00 184,79 42,54 
52 - Civilní připravenost na krizové stavy 119,80 2 810,50 29,68  24,77 1,06 
53 - Bezpečnost a veřejný pořádek   6,00  ****** ****** 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém   4,09  ****** ****** 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 11 160 193,50 12 009 096,70 9 237 309,25 95 791,60 82,77 76,92 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti 67 341,00 157 669,20 87 631,32 31 491,00 130,13 55,58 
63 - Finanční operace 159,00 174,10 95 575,46 0,10 ****** ****** 
64 - Ostatní činnosti 2 034,00 11 960,00 8 864,51 793,90 435,82 74,12 
Celkem běžné výdaje 11 250 862,80 12 206 915,20 9 448 778,37 129 188,00 83,98 77,41 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 4 520,00 4 520,00 22,39  0,50 0,50 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 3 820,00 3 820,00 3 801,82  99,52 99,52 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 1 721 361,70 2 482 811,00 792 559,33 38 032,00 46,04 31,92 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti  4 557,80 3 894,16 362,40 ****** 85,44 
64 - Ostatní činnosti  20 000,00   ******  
Celkem kapitálové výdaje 1 729 701,70 2 515 708,80 800 277,70 38 394,40 46,27 31,81 
C E L K E M   V Ý D A J E 12 980 564,50 14 722 624,00 10 249 056,07 167 582,40 78,96 69,61 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 1 120 639,00 2 016 655,90 X  X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  199 814,30- X 109 276,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 1 120 639,00 1 816 841,60 X 109 276,00- X X

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

III. FINANCOVÁNÍ
89XX Opravné položky k peněžním operacím   72 965,31-  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 1 120 639,00 1 816 841,60 72 965,31- 109 276,00- 6,51- 4,02-
KONTROLNÍ SOUČET 11 275 837,10- 11 419 509,10- 8 713 448,35- 7 087,00 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

10 - POKLADNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 390 000,00 390 000,00 730 213,98  187,23 187,23 
111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 12 700 000,00 12 700 000,00 18 125 617,91  142,72 142,72 

CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 13 090 000,00 13 090 000,00 18 855 831,89  144,05 144,05 
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 500 000,00 500 000,00 979 927,67  195,99 195,99 
112X Daně z příjmů právnických osob - obec 15 400 000,00 16 938 649,60 25 543 249,95  165,87 150,80 

CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 15 900 000,00 17 438 649,60 26 523 177,62  166,81 152,09 
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 1 500 000,00 1 500 000,00 1 761 543,69  117,44 117,44 
1211 Daň z přidané hodnoty - obec 38 000 000,00 38 000 000,00 42 371 088,67  111,50 111,50 

CELKEM  Daň z přidané hodnoty 39 500 000,00 39 500 000,00 44 132 632,36  111,73 111,73 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí   3 695,55  ****** ****** 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 498 470,00 472 947,30 1 003 647,31 2 821,60 201,35 212,21 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 755,00 755,00 1 675,50  221,92 221,92 
136X Správní poplatky 132 939,20 133 667,90 139 829,30 728,70 105,18 104,61 
138X Daně,popl. a jiná peněž.plnění v obl.hazardních her 501 300,00 656 381,00 1 463 309,33 82 448,00 291,90 222,94 
151X Daně z majetku 1 397 844,40 1 401 263,90 1 458 077,73 3 249,50 104,31 104,05 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 71 021 308,60 72 693 664,70 93 581 876,59 89 247,80 131,77 128,73 

211X Příjmy z vlastní činnosti 55,00 30,00 21,00  38,18 70,00 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 33 648,80 36 471,20 36 803,21 2 388,00 109,37 100,91 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 8 271 452,50 3 545 513,60 6 312 462,85 81 447,80 76,32 178,04 
221X Přijaté sankční platby 52 215,00 52 215,00 24 400,78  46,73 46,73 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let 3 000,00 6 763,90 5 691,28 468,80 189,71 84,14 
232X Ostatní nedaňové příjmy 11 383,10 21 979,10 33 796,67 5 864,70 296,90 153,77 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 176 309,90 676 319,90 676 332,02  383,60 100,00 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 8 548 064,30 4 339 292,70 7 089 507,81 90 169,30 82,94 163,38 

312X Ostatní kapitálové příjmy  7 666,70 21 515,91 7 431,80 ****** 280,64 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 20 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

10 - POKLADNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

320X Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů 50 000,00     ****** 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 50 000,00 7 666,70 21 515,91 7 431,80 43,03 280,64 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 79 619 372,90 77 040 624,10 100 692 900,31 186 848,90 126,47 130,70 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 1 263 511,40 1 320 632,80 1 320 632,80 57 121,40 104,52 100,00 
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí 200,00 200,00 244,63  122,32 122,32 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 2 720 529,20 2 839 504,80 1 543 942,57 48 049,90 56,75 54,37 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 3 984 240,60 4 160 337,60 2 864 820,00 105 171,30 71,90 68,86 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 83 603 613,50 81 200 961,70 103 557 720,31 292 020,20 123,87 127,53 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  102,50 832,07 188,50- ****** 811,78 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti 350 000,00 246 031,40 2 050,00 5 402,80- 0,59 0,83 
63 - Finanční operace 6 505 253,50 2 478 442,60 1 971 665,30 52 311,00 30,31 79,55 
64 - Ostatní činnosti 2 241 082,50 1 641 970,00 89 578,97 388 919,80- 4,00 5,46 
Celkem běžné výdaje 9 096 336,00 4 366 546,50 2 064 126,34 342 200,10- 22,69 47,27 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
31 - Vzdělávání I. 300 000,00 50 000,00  450 000,00-   
63 - Finanční operace  31 391,40 712,85  ****** 2,27 
64 - Ostatní činnosti 13 670 332,40 466 207,50  520 789,40-   
Celkem kapitálové výdaje 13 970 332,40 547 598,90 712,85 970 789,40- 0,01 0,13 
C E L K E M   V Ý D A J E 23 066 668,40 4 914 145,40 2 064 839,19 1 312 989,50- 8,95 42,02 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů 5 510 000,00- 5 510 000,00- 4 823 000,00-  87,53 87,53 
8XX3 Přijaté půjčené prostředky 130 000,00 130 000,00     
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 732 121,20- 732 121,20- 732 119,97-  100,00 100,00 
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 10 782 357,00 15 446 443,60 X 574 559,60 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků 1 674 738,60- 5 687 243,50- X 1 039 030,80- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 9 107 618,40 9 759 200,10 X 464 471,20- X X

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 21 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

10 - POKLADNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

III. FINANCOVÁNÍ
8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 373 289,50 537 517,50 125 483 472,61 159 025,00 ****** ****** 
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje  223 203,00- 111 617 492,74- 218 000,00- ****** ****** 
89XX Opravné položky k peněžním operacím 103 285,40 103 285,40 5 936,97-  5,75- 5,75-

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 3 472 072,10 4 064 678,80 8 304 922,93 523 446,20- 239,19 204,32 
KONTROLNÍ SOUČET 64 009 017,20 80 351 495,10 109 797 804,05 1 081 563,50 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 22 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   PŘÍJMY 105 064 367,90 116 013 950,90 140 780 638,66 2 863 997,70 133,99 121,35 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 15 545,00 92 060,00 189 959,00 740,70 ****** 206,34 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 1 229 706,70 1 677 101,80 1 980 324,61 92 444,50 161,04 118,08 
ORJ 03 - Doprava 326 850,00 1 523 564,80 2 565 132,51 483 004,50 784,80 168,36 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 19 194 094,10 26 067 588,40 26 116 843,58 1 205 091,40 136,07 100,19 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 8 763,00 2 908 502,90 2 985 741,01 352 350,90 ****** 102,66 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 17 839,40 204 745,60 249 066,11 4 158,50 ****** 121,65 
ORJ 07 - Bezpečnost 65 136,00 735 048,40 792 095,62 148 980,40 ****** 107,76 
ORJ 08 - Hospodářství 18 731,80 118 104,00 735 182,88 1 261,20 ****** 622,49 
ORJ 09 - Vnitřní správa 584 088,40 1 486 273,30 1 608 573,03 283 945,40 275,40 108,23 
ORJ 10 - Pokladní správa 83 603 613,50 81 200 961,70 103 557 720,31 292 020,20 123,87 127,53 

C E L K E M   BĚŽNÉ VÝDAJE 89 539 581,90 98 720 951,50 90 120 419,15 1 225 616,40 100,65 91,29 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 535 449,60 599 352,60 543 499,29 10 033,50 101,50 90,68 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 4 118 572,40 4 581 537,00 4 382 018,20 108 186,70 106,40 95,65 
ORJ 03 - Doprava 27 594 718,60 27 977 716,90 27 464 845,80 70 619,00- 99,53 98,17 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 25 246 514,40 32 906 807,90 31 733 757,15 1 229 196,40 125,70 96,44 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 4 491 650,60 7 252 805,50 6 818 112,78 57 271,80 151,80 94,01 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 2 718 378,90 2 987 557,40 2 852 639,79 42 056,80 104,94 95,48 
ORJ 07 - Bezpečnost 3 108 379,30 4 286 998,70 3 606 877,10 35 717,30 116,04 84,14 
ORJ 08 - Hospodářství 1 378 719,30 1 554 713,80 1 205 764,33 26 785,00 87,46 77,56 
ORJ 09 - Vnitřní správa 11 250 862,80 12 206 915,20 9 448 778,37 129 188,00 83,98 77,41 
ORJ 10 - Pokladní správa 9 096 336,00 4 366 546,50 2 064 126,34 342 200,10- 22,69 47,27 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 23 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 26 039 348,60 34 408 453,10 21 391 166,44 4 001 120,20- 82,15 62,17 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 574 208,20 1 268 577,00 662 461,69 206 827,00- 115,37 52,22 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 406 795,00 2 656 998,50 1 614 911,82 714 296,70- 396,98 60,78 
ORJ 03 - Doprava 5 150 534,70 11 008 942,70 9 134 896,66 2 878 357,10- 177,36 82,98 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 2 252 906,80 6 872 171,80 3 648 154,43 593 767,40 161,93 53,09 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 347 893,30 1 377 271,60 640 046,90 120 890,50 183,98 46,47 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 67 759,20 2 097 094,00 1 273 315,73 551 370,30- ****** 60,72 
ORJ 07 - Bezpečnost 61 667,80 425 451,00 217 853,21 88 479,70- 353,27 51,21 
ORJ 08 - Hospodářství 1 477 549,50 5 638 638,80 3 398 535,45 655 947,70 230,01 60,27 
ORJ 09 - Vnitřní správa 1 729 701,70 2 515 708,80 800 277,70 38 394,40 46,27 31,81 
ORJ 10 - Pokladní správa 13 970 332,40 547 598,90 712,85 970 789,40- 0,01 0,13 

C E L K O V É   V Ý D A J E 115 578 930,50 133 129 404,60 111 511 585,59 2 775 503,80- 96,48 83,76 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 1 109 657,80 1 867 929,60 1 205 960,98 196 793,50- 108,68 64,56 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 4 525 367,40 7 238 535,50 5 996 930,02 606 110,00- 132,52 82,85 
ORJ 03 - Doprava 32 745 253,30 38 986 659,60 36 599 742,46 2 948 976,10- 111,77 93,88 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 27 499 421,20 39 778 979,70 35 381 911,58 1 822 963,80 128,66 88,95 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 4 839 543,90 8 630 077,10 7 458 159,68 178 162,30 154,11 86,42 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 2 786 138,10 5 084 651,40 4 125 955,52 509 313,50- 148,09 81,15 
ORJ 07 - Bezpečnost 3 170 047,10 4 712 449,70 3 824 730,31 52 762,40- 120,65 81,16 
ORJ 08 - Hospodářství 2 856 268,80 7 193 352,60 4 604 299,78 682 732,70 161,20 64,01 
ORJ 09 - Vnitřní správa 12 980 564,50 14 722 624,00 10 249 056,07 167 582,40 78,96 69,61 
ORJ 10 - Pokladní správa 23 066 668,40 4 914 145,40 2 064 839,19 1 312 989,50- 8,95 42,02 

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 24 / 25



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

po konsolidaci na úrovni města

UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   FINANCOVÁNÍ 10 514 562,60 17 115 453,70 8 101 415,72 5 639 501,50- 77,05 47,33 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 4 080,00- 296 213,10 240 760,93- 50 308,40- ****** 81,28-
ORJ 02 - Městská infrastruktura 76 679,00 875 855,60  657 208,40-   
ORJ 03 - Doprava 5 420 582,80 4 264 134,20 2 128,03 3 419 869,60- 0,04 0,05 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 327 243,80 1 431 407,20 2 840,85 81 121,40- 0,87 0,20 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 2 573,20 122 954,20  144 727,50-   
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 3 284,30 819 758,40 20,04 574 212,50- 0,61  
ORJ 07 - Bezpečnost 110,00 480 845,70  255 092,50-   
ORJ 08 - Hospodářství 95 458,40 2 942 764,90 105 230,11 175 761,00 110,24 3,58 
ORJ 09 - Vnitřní správa 1 120 639,00 1 816 841,60 72 965,31- 109 276,00- 6,51- 4,02-
ORJ 10 - Pokladní správa 3 472 072,10 4 064 678,80 8 304 922,93 523 446,20- 239,19 204,32 
Změna stavu peněžních prostředků (pouze skutečnost)+ 37 370 468,85-
KONTROLNÍ SOUČET 0,00 0,00 0,06- 0,00

+) Rozpočet položky 8XX5 je v jednotlivých kapitolách

21.02.2024 12:13:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 25 / 25



 
 
 
 

Zpráva o plnění rozpočtu hl. m. Prahy za rok 2023 

 
 
 

                        DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
                       ČÁST II. 

 
 

                             (Vlastní hlavní město Praha) 
 



 
 
 
 Obsah: 
 
 
 
II. Vlastní hlavní město Praha 
 
 

 
 

1. Úvod 
2. Příjmy 
3. a Běžné výdaje 
3. b Kapitálové výdaje 
4. Financování 
5.1 

 
5.2 

Finanční vypořádání příspěvkových organizací vlastního 
hospodaření hl. m. Prahy za rok 2023 
Finanční vypořádání s Dopravním podnikem hl. m. Prahy za rok 2023 

5.3 Hodnocení podnikatelské činnosti vlastního hl. m. Prahy za rok 2023 
5.4 Přehled o hospodaření s prostředky účelových fondů hl. m. Prahy 

6. Tabulková příloha 
6.1 Bilance příjmů a výdajů rozpočtu k 31. 12. 2023 za vlastní hl. m. Prahu 
6.2 Rozbor příjmů, výdajů a financování podle rozpočtových kapitol 

za vlastní hl. m. Prahu 
 



Vlastní hlavní město Praha 
 
 
1.    Úvod 
 
Rozpočet vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 byl schválen s příjmy v objemu 99 652 976,60 tis. 
Kč a výdaji v objemu 104 880 449,90 tis. Kč. 
 
Během roku 2023 byly na základě usnesení Zastupitelstva HMP a Rady HMP provedeny 
rozpočtové úpravy, po jejichž realizaci činil upravený rozpočet k 31. 12. 2023 v části příjmů 
110 463 714,10 tis. Kč a v části výdajů 118 862 596,30 tis. Kč. 
 
Výsledek hospodaření vlastního hl. m. Prahy byl ovlivněn plněním celkových příjmů do výše                         
135 891 506,71 tis. Kč (tj. 123,02 % rozpočtu upraveného – RU) a čerpáním výdajů do výše 
105 549 158,24 tis. Kč (tj. 88,80 % RU), z toho běžné výdaje do výše 87 109 244,63 tis. Kč                          
a kapitálové výdaje do výše 18 439 913,61 tis. Kč. Hospodaření vlastního hl. m. Prahy za rok 
2023 skončilo přebytkem ve výši 30 342 348,47 tis. Kč. 
 
Meziročně se příjmy zvýšily o 21 525 130,69 tis. Kč a jejich relativní plnění se zvýšilo o 3,55 
p.b. Výdaje se meziročně zvýšily o 5 925 492,69 tis. Kč, jejich relativní plnění se snížilo o 1,09 
p.b. Oproti roku 2022 došlo ke zvýšení výsledku hospodaření o 15 599 638,00 tis. Kč. 
 
Následující tabulka a graf znázorňují plnění jednotlivých druhů příjmů a čerpání výdajů v tis. 
Kč: 
        

  
RS RU                                            Skutečnost                            

k 31.12.2023                     

% 
plnění           
k RU 

Skutečnost                            
k 31.12.2022                       

Skutečnost                            
k 31.12.2021                        

Příjmy 99 652 976,60 110 463 714,10 135 891 506,71 123,02 114 366 376,02 101 114 214,34 
z toho:             
   příjmy daňové 70 708 500,00 72 402 230,60 93 359 683,15 128,95 78 323 955,23 68 863 065,23 
   příjmy nedaňové 8 446 925,00 5 406 517,50 9 862 429,54 182,42 5 652 009,12 3 590 663,17 
   příjmy kapitálové 0,00 5 000,00 14 160,10 283,20 99 175,59 1 072,10 
   přijaté transfery 20 497 551,60 32 649 966,00 32 655 233,92 100,02 30 291 236,08 28 659 413,84 

Výdaje 104 880 449,90 118 862 596,30 105 549 158,24 88,80 99 623 665,55 84 763 465,94 
z toho:             
  výdaje  běžné 84 704 010,80 93 293 741,20 87 109 244,63 93,37 80 388 304,64 72 561 499,36 
  výdaje  kapitálové 20 176 439,10 25 568 855,10 18 439 913,61 72,12 19 235 360,91 12 201 966,58 
Rozdíl P - V  -5 227 473,30 -8 398 882,20 30 342 348,47 - 14 742 710,47 16 350 748,40 

 
 



 
  

 
Celkové příjmy byly schváleny ve výši 99 652 976,60 tis. Kč, upraveny k 31. 12. 2023                       
o 10 810 737,50 tis. Kč na 110 463 714,10 tis. Kč a plněny do výše 135 891 506,71 tis. Kč, 
z čehož vyplývá plnění na 123,02 % RU.  
 
 

 
 

 

0,00
10 000 000,00
20 000 000,00
30 000 000,00
40 000 000,00
50 000 000,00
60 000 000,00
70 000 000,00
80 000 000,00
90 000 000,00

100 000 000,00

   příjmy
daňové

   příjmy
nedaňové

   příjmy
kapitálové

   přijaté
transfery

  výdaje
běžné

  výdaje
kapitálové

v 
tis

. K
č

Hospodaření vlastního hl. m. Prahy za rok 2023

RS

RU

Skutečnost
k 31.12.2023

příjmy daňové
65,54%

příjmy nedaňové
4,89%

příjmy kapitálové
0,00%

přijaté transfery
29,56%

Příjmy vlastního hl. m. Prahy - RU k 31.12.2023 

příjmy daňové
68,70%

příjmy nedaňové
7,26%

příjmy kapitálové
0,01%

přijaté transfery
24,03%

Příjmy vlastního hl. m. Prahy - skutečnost k 31.12.2023



Daňové příjmy tvoří ve skutečnosti 68,70 % veškerých příjmů vlastního hl. m. Prahy a jejich  
plnění k 31. 12. 2023 činilo 128,95 % RU. Meziročně došlo k nárůstu o 15 035 727,92 tis. Kč. 
Na meziročním zvýšení se podílelo zejména inkaso daně z přidané hodnoty a inkaso daně 
z příjmů právnických osob.    
 
Objemově největší je daň z přidané hodnoty ve výši 44 132 632,37 tis. Kč (plnění na 111,73 % 
RU, nárůst oproti roku 2022 činí 3 543 476,27 tis. Kč).  Pozitivně bylo inkaso ovlivněno 
postupným oživením ekonomiky a růstem cen. 
 
Dalším významným daňovým příjmem je daň z příjmů právnických osob, která dosáhla výše 
26 523 177,63 tis. Kč (plnění na 152,09 % RU, nárůst 7 593 482,96 tis. Kč). V meziročním 
nárůstu se promítla změna zdanění rezerv pojišťoven a růst inkasa v oblasti velkoobchodu, 
maloobchodu, zdravotní péče a v energetickém sektoru. 
 
Třetím nejvýznamnějším daňovým příjmem je daň z příjmů fyzických osob, která dosáhla výše 
18 855 831,89 tis. Kč (plnění na 144,05 % RU, nárůst 3 590 301, 08 tis. Kč). Ve výběru daní 
se negativně projevilo opětovné zvýšení slevy na poplatníka a daňové zvýhodnění na děti. 
Pozitivně bylo plnění ovlivněno růstem zaměstnanosti a mezd v soukromém sektoru. 
 
Nedaňové příjmy tvoří ve skutečnosti 7,26 % celkového objemu příjmů vlastního hl. m. Prahy 
a jejich plnění činilo 182,42 % RU (meziročně byly navýšeny o 4 210 420,42 tis. Kč).  
Jedním z objemově největších, a tudíž rozhodujícím druhem nedaňových příjmů, jsou příjmy 
z  úroků a realizace finančního majetku ve výši 6 427 854,12  tis. Kč. Jsou závislé zejména na 
aktuální tržní výši úrokové sazby a na celkovém objemu finančních aktiv, součástí těchto příjmů 
jsou i dividendy a výnosy ze směnek. 
 
Dalšími objemově důležitými příjmy jsou přijaté vratky z finančního vypořádání předchozích 
let (1 607 829,49 tis Kč). Jedná se především o vrácené finanční prostředky od příspěvkových 
organizací v rámci finančního vypořádání za rok 2022, vrácené finanční prostředky poskytnuté 
v roce 2022 z rozpočtu hl. m. Prahy na jednotlivé grantové tituly a OP Praha – pól růstu. 
 
V nedaňových příjmech jsou dále zařazeny mj. ty příjmy, které jsou spojeny s určitým 
sankčním postihem (403 144,29 tis Kč). Do rozpočtu hl. m. Prahy jsou sankční platby 
převáděny celními úřady a Českou inspekcí životního prostředí (např. podíl obce z pokut 
ukládaných za porušení předpisů o ochraně životního prostředí) a dále se jedná např. o pokuty 
ukládané Městskou policií hl. m. Prahy a odbory MHMP nebo sankční platby uložené v rámci 
Operačních programů. 
 
Kapitálové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 5 000,00 tis. Kč a plněny v celkové výši 
14 160,10. V kapitole 01 – Rozvoj obce je ve skutečném plnění vykázaný příjem ve výši 
9 160,10 tis. Kč, který hlavní město Praha přijalo do Fondu spoluúčasti investorů na rozvoji 
území. V kapitole 03 - Doprava je v rozpočtu i ve skutečném plnění vykázaný příjem ve výši 
5 000,00 tis. Kč, který hlavní město Praha přijalo od společnosti Skanska Reality a. s., na 
základě Smlouvy o spolupráci při rekonstrukci místní poz. kom. třetí třídy Polygrafická, P10. 
                                             
Přijaté transfery představují ve skutečnosti 24,03 % celkového objemu příjmů vlastního hl. 
m. Prahy a jejich plnění činilo 100,02 % RU.  
 
Od roku 2015 transfery poskytované ze státního rozpočtu a státních fondů městským částem hl. 
m. Prahy navyšují příjmy vlastního hl. m. Prahy. Převody dotací mezi hlavním městem Prahou 
a jeho městskými částmi na jejich činnost (§ 3 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších přepisů) se zařazují na výdajové položky 5347 a 6363 a jsou tak 
součástí běžných a kapitálových výdajů. Naopak příjmy od městských částí se realizují pomocí 
příjmových položek 4137 a 4251. Jde o položky, které se konsolidují na úrovni města.  



Jedná se především o přijaté transfery ze státního rozpočtu a státních fondů ve celkové výši                         
32 655 233,92 tis. Kč, z toho neinvestiční transfery tvoří finanční prostředky ve výši 
31 440 930,73 tis. Kč a investiční transfery ve výši 1 214 303,19 tis. Kč. U neinvestičních                   
transferů je patrný trvalý trend růstu,  u investičních transferů dochází též  k nárůstu.  
 
Největší částku představuje jako každoročně transfer z MŠMT na úhradu výdajů na vzdělání – 
20 812 276,80 tis. Kč a 3 460 279,70 tis. Kč pro soukromé školy. Dále MŠMT poskytlo na 
program OP Jan Amos Komenský 811 776,14 tis. Kč (evropský a státní podíl) a OP Výzkum, 
vývoj a vzdělávání 202 614,00  tis. Kč (evropský i státní podíl). 
Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo např. 2 012 273,78 tis. Kč na neinvestiční 
nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 101, § 102 a § 103)  
a 183 967,10 tis. Kč určených na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí. Dále 156 793,73 tis. Kč poskytlo MPSV na Operační program 
Zaměstnanost plus 2021-2027 (evropský a státní podíl). Ministerstvo pro místní rozvoj navýšilo 
příjmy hlavního města Prahy o 135 619,00 tis. Kč na projekt Ukrajina - rozšíření veřejných 
ubytovacích kapacit. Prostřednictvím Ministerstva dopravy byly navýšeny příjmy o 292 758,27 
tis. Kč na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě. Státní fond dopravní infrastruktury uvolnil 100 000,00 tis. Kč na opravy a údržbu 
komunikací silnic I. třídy a pozemních komunikací dočasně plnících funkci silnic pro převádění 
vnější silniční dopravy na území hl. m. Prahy a 362 136,82 tis. Kč na financování výstavby a 
modernizace průjezdných úseků silnic a dálnic. 
 
Celkové výdaje byly schváleny ve výši 104 880 449,90 tis. Kč, upraveny k 31. 12. 2023                            
o  13 982 146,40 tis. Kč na 118 862 596,30 tis. Kč a čerpány na 105 549 158,25 tis. Kč, z čehož 
vyplývá čerpání na 88,80 % RU. Nejvyššího čerpání dosahují běžné i kapitálové výdaje 
v oblasti dopravy. 
 
Čerpání výdajů vlastního hl. m. Prahy k 31. 12. 2023 je uvedeno v následující tabulce (v tis. 
Kč): 
 

    v tis. Kč 

Kapitola 
Výdaje celkem 

RS RU Skutečnost % plnění                     
k RU 

01 458 336,30 875 353,70 676 537,49 77,29 
02 2 930 015,40 5 427 580,70 4 635 898,88 85,41 
03 32 171 287,70 38 108 928,70 36 163 539,93 94,90 
04 22 630 934,30 33 190 055,50 31 546 687,28 95,05 
05 3 601 972,40 7 093 900,60 6 731 949,93 94,90 
06 2 251 650,00 4 526 185,80 3 673 236,92 81,16 
07 3 036 779,30 4 517 205,70 3 784 587,83 83,78 
08 1 239 334,60 4 590 648,10 3 358 228,26 73,15 
09 7 205 049,50 8 401 438,60 4 960 204,84 59,04 
10 29 355 090,40 12 131 298,90 10 018 286,89 82,58 

Celkem 104 880 449,90 118 862 596,30 105 549 158,25 88,80 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Běžné výdaje byly čerpány na 93,37 % RU. V jednotlivých kapitolách vlastního hospodaření 
hl. m. Prahy se projevuje poměrně rovnoměrné čerpání běžných výdajů v rozmezí od 68,71 % 
RU (kapitola 09 – Vnitřní správa) až do 98,46 % RU (kapitola 03 – Doprava).  
 

    v tis. Kč 

Kapitola 
Běžné výdaje 

RS RU Skutečnost % plnění                   
k RU 

01 458 336,30 505 552,30 485 396,90 96,01 
02 2 930 015,40 3 296 582,50 3 219 369,10 97,66 
03 27 271 287,70 27 637 394,40 27 211 243,98 98,46 
04 22 630 934,30 29 563 376,30 28 820 319,17 97,49 
05 3 601 972,40 6 385 286,80 6 135 869,49 96,09 
06 2 251 650,00 2 477 415,60 2 432 473,27 98,19 
07 3 036 779,30 4 194 945,70 3 556 597,92 84,78 
08 1 239 334,60 1 429 154,60 1 126 548,97 78,83 
09 5 805 049,50 6 396 510,00 4 394 822,62 68,71 
10 15 478 651,30 11 407 523,00 9 726 603,20 85,26 

Celkem 84 704 010,80 93 293 741,20 87 109 244,62 93,37 
 
 

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

40 000 000,00

45 000 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

v 
tis

. K
č

kapitola

Výdaje vl. hl. m. Prahy k 31. 12. 2023

RS

RU

Skutečnost



 
 
 

 
 

 
Kapitálové výdaje byly čerpány na 72,12 % RU. Čerpání kapitálových výdajů má kolísavou 
tendenci.  
Čerpání prostředků na kapitálové výdaje bylo ovlivněno například sezónností stavebních prací 
nebo přísnějšími i upravenými pravidly zadávání veřejných zakázek, což může být o několik 
měsíců časově náročnější, než bylo v hlubší minulostí obvyklé. To platí i u akcí jednoletých i 
zahajovaných, kdy se prodlužuje příprava stavby nebo jsou problémy např. s výkupem 
pozemků. Lze tak shrnout, že míra čerpání kapitálových výdajů byla ovlivněna procesem jejich 
majetkoprávního, projektového, povolovacího a zakázkového zajištění v souladu s platnými 
právními předpisy a dále samotným realizačním investičním procesem kupř. vzhledem 
k sezónnosti stavebních prací. 
 
Například v kapitole 02 – Městská infrastruktura bylo nejvyšší čerpání evidováno na akci 
„Prodloužení stoky A2“. V kapitole 03 - Doprava stomilionovou hranici v čerpání překročily 
např. akce „Multifunkční oper. stř. Malovanka“, „Dvorecký most“, „Libeňský most“, 
„Barrandovský most - celková rekonstrukce“, „I. provoz. úsek trasy D metra“, „Výstavba nové 
vozovny Hloubětín“, „Rekonstrukce stanice metra Jiřího z Poděbrad“, „Rek. strop. desky a 

01
0,54%

02
3,53%

03
29,62%

04
31,69%

05
6,84%

06
2,66%

07
4,50%

08
1,53%

09
6,86%

10
12,23%

Běžné výdaje vl. hl. m. Prahy - RU dle kapitol k 31.12.2023

01
0,56% 02

3,70% 03
31,24%

04
33,09%

05
7,04%

06
2,79%

07
4,08%

08
1,29%

09
5,05%

10
11,17%

Běžné výdaje vl. hl. m. Prahy - skutečnost dle kapitol k 31.12.2023



schodů ve st.metra Florenc“ a „Elektrifikace linky č. 119“. V kapitole 04 – Školství, mládež a 
sport bylo evidováno nejvyšší čerpání na akcích „ZŠ Šeberov“ a „Školní budova SOŠ Jarov 
stojící na par. č. 84/23“.  V kapitole 05 – Zdravotnictví a sociální oblast bylo evidováno nejvyšší 
čerpání na akci „Sanitní vozidlo RZP (2023-2024)“. V kapitole 06 – Kultura a cestovní ruch 
bylo nejvyšší čerpání na akcích „Výstavba knihovny“, „Areál Výstaviště“ a „Rek. a dost. 
Průmyslového paláce“. V kapitole 08 – Hospodářství bylo evidováno nejvyšší čerpání na 
akcích „Obnova a modernizace soustavy VO HMP“, „Upgrade sítě VO k dobíjení e-mobility“, 
„Městský mobiliář“, „Holešovická tržnice“, „Výkupy pozemků, budov a staveb“ a „Dům 
Opatov“. V kapitole 09 – Vnitřní správa bylo evidováno nejvyšší čerpání na akci „Ekonomické 
IS“. 
 
V jednotlivých kapitolách vlastního hospodaření hl. m. Prahy se projevuje nerovnoměrné 
čerpání kapitálových výdajů v  rozmezí od 28,20 % RU (kapitola 9 – Vnitřní správa) až do 
85,49 % RU (kapitola 03 –Doprava). 

Kapitola 
Kapitálové výdaje 

RS RU Skutečnost % plnění                     
k RU 

01 0,00 369 801,40 191 140,59 51,69 
02 0,00 2 130 998,20 1 416 529,78 66,47 
03 4 900 000,00 10 471 534,30 8 952 295,95 85,49 
04 0,00 3 626 679,20 2 726 368,11 75,18 
05 0,00 708 613,80 596 080,44 84,12 
06 0,00 2 048 770,20 1 240 763,65 60,56 
07 0,00 322 260,00 227 989,91 70,75 
08 0,00 3 161 493,50 2 231 679,29 70,59 
09 1 400 000,00 2 004 928,60 565 382,22 28,20 
10 13 876 439,10 723 775,90 291 683,69 40,30 

Celkem 20 176 439,10 25 568 855,10 18 439 913,63 72,12 
 
 

 
 

 

01
1,45%

02
8,33%

03
40,95%

04
14,18%

05
2,77%

06
8,01%

07
1,26%

08
12,36%

09
7,84%

10
2,83%

Kapitálové výdaje vl. hl. m. Prahy - RU dle kapitol 31.12.2023

    

 
 
             V tis. Kč 



 
 
 
Plánovaná výše schodku byla ve schváleném rozpočtu ve výši 5 227 473,30 tis. Kč. 
V upraveném rozpočtu bylo počítáno s částkou ve výši 8 398 882,20 tis. Kč. Vlastní hl. m. 
Praha skončilo k 31. 12. 2023 přebytkem hospodaření ve výši 30 342 348,47 tis. Kč. 
Ve třídě 8 – financování je na straně výdajů zachycen proces splácení závazků a na straně 
příjmů použití finančních prostředků vytvořených v minulých letech. Přehled splátek je uveden 
v bodě 4. Financování této důvodové zprávy.  
 
Vlastní hlavní město Praha uhradilo své dlouhodobé finanční závazky ve výši 730 886,76 tis. 
Kč. Jednalo se o úhrady příslušných částí jistin amortizovaných EIB úvěrů.  
 
V průběhu roku 2023 nepřijalo vlastní hl. m. Praha žádný dlouhodobý finanční závazek. 

01
1,04% 02

7,68%

03
48,55%

04
14,79%

05
3,23%

06
6,73%

07
1,24%

08
12,10%

09
3,07%

10
1,58%

Kapitálové výdaje vl. hl. m. Prahy - skutečnost dle kapitol k 31.12.2023



 

2. PŘÍJMY 
 

Příjmy vlastního hlavního města Prahy byly k 31. 12. 2023 splněny ve výši 135 891 506,7 tis. 

Kč, tj. na 123,02 % RU. Celkový přehled o dosažených příjmech vlastního hlavního města 

Prahy dle druhového členění uvádí následující tabulka (v tis. Kč). 

 

 

Druh příjmů 
% k plnění RU % k plnění RU % k plnění RU % k plnění RU 

k 31. 12. 2023 k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2020 

Daňové 128,95 124,26 122,44 101,32 

Nedaňové 182,42 245,43 187,4 194,88 

Kapitálové 0,00 110,18 0,00 0,00 

Přijaté transfery 100,02 99,96 99,79 100,11 

CELKEM 123,02 119,47 116,39 103,12 

 

Přehled o dosažených příjmech vlastního hl. města Prahy dle jednotlivých kapitol uvádí 

následující tabulka (v tis. Kč): 
 

Kapitola Název 
Daňové 

příjmy 

Nedaňové 

příjmy 

Kapitálové 

příjmy 

Přijaté 

transfery 
Celkem 

01  Rozvoj obce 0,00 41 452,76 9 160,10 460,16 51 073,02 

02  Městská infrastruktura 1 424 496,69 300 829,56 0,00 221 646,58 1 946 972,83 

03  Doprava 0,00 1 311 941,15 5 000,00 1 000 209,16 2 317 150,31 

04  Školství, mládež, sport 0,00 374 408,01 0,00 25 629 848,58 26 004 256,59 

05  Zdravotnictví a soc. oblast 0,00 346 022,39 0,00 2 612 006,85 2 958 029,24 

06  Kultura a cestovní ruch 0,00 180 733,42 0,00 46 655,83 227 389,25 

07  Bezpečnost 0,00 135 542,21 0,00 657 631,47 793 173,68 

08  Hospodářství 0,00 637 533,44 0,00 17 750,19 655 283,63 

09  Vnitřní správa 282 561,61 121 880,33 0,00 887 668,93 1 292 110,87 

10  Pokladní správa 91 652 624,83 6 412 086,30 0,00 1 581 356,19 99 646 067,32 

CELKEM   93 359 683,15 9 862 429,54 14 160,10 32 655 233,92 135 891 506,71 

 

Daňové příjmy (tř. 1) 
 

Daňové příjmy tvoří ve skutečnosti téměř 68,70 % veškerých příjmů vlastního hlavního města 

Prahy a jejich plnění k 31. 12. 2023 činilo 128,95 % RU. Na celkovém plnění daňových 

příjmů se největším objemem podílí daň z přidané hodnoty v celkové výši 44 132 632,4 tis. 

Kč, byla plněna na 111,73 % RU. Dalším významným daňovým příjmem je daň z příjmů 

právnických osob ve výši 26 523 177,6 tis. Kč, plněna na 166,81 % RU. Třetím 

nejvýznamnějším daňovým příjmem je daň z příjmů fyzických osob, která dosáhla výše 

Druh 

příjmů 

Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutečnost 

 k 31. 12. 2023 

% 

plnění 

k RU 

Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

Skutečnost 

k 31. 12. 2020 

daňové 70 708 500,00 72 402 230,60 93 359 683,15 128,95 78 323 955,23 68 863 065,23 61 226 753,30 

nedaňové 8 446 925,00 5 406 517,50 9 862 429,54 182,42 5 652 009,12 3 590 663,17 4 063 001,90 

kapitálové 0,00            5 000,00     14 160,10 283,20 99 175,59 1 072,10 0,00 

přijaté 

transfery 20 497 551,60 32 649 966,00 32 655 233,92 100,02 30 291 236,08 28 659 413,84 27 394 934,10 

CELKEM 99 652 976,60 110 463 714,10 135 891 506,71 123,02 114 366 376,02 101 114 214,34 92 684 689,30 



 

18 855 831,9 tis. Kč s plněním 144,05 % RU. Porovnání skutečnosti v letech 2020 až 2023 

uvádí následující tabulka (v tis. Kč). 

 

Daňové příjmy 
Skutečnost 

k 31. 12. 2023 

Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

Skutečnost 

k 31. 12. 2020 

Daň z příjmů fyzických osob 18 855 831,89 15 265 530,81 13 918 754,57 16 801 708,56 

Daň z příjmů právnických osob 26 523 177,63 18 929 694,67 16 999 795,54 12 182 141,04 

Daň z přidané hodnoty 44 132 632,37 40 589 156,10 35 556 787,52 30 092 707,05 

Poplatky a odvody v oblasti život. prostředí 3 294,28 1 428 969,87 974 242,55 955 887,88 

Místní poplatky z vybr. činností a služeb 2 097 730,96 474 165,90 88 668,42 110 095,84 

Ostatní odvody z vybr. činností a služeb 1 145,09 1 229,64 1 285,30 1 257,21 

Správní poplatky 282 561,61 262 190,08 296 162,06 268 063,87 

Daně, poplatky a jiná obdob. peněž. plnění 

v oblasti hazardních her 1 463 309,33 1 373 018,16 1 027 369,27 814 891,84 

Daně z majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 93 359 683,15 78 323 955,23 68 863 065,23 61 226 753,29 

 

Příjmy rozpočtu obce a kraje jsou od roku 2001 vymezeny v § 7 a § 8 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjmy se 

zařazují dle vyhlášky ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 

pozdějších předpisů, dle různých hledisek, druhově pak do tříd. Daňové příjmy jsou zatříděny 

do třídy 1, nedaňové do třídy 2.  

 

Druhy daní, které jsou příjmem rozpočtu územně samosprávných celků, nebo podíly na nich 

pro obce a kraje, jsou stanoveny zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů 

některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon 

o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o RUD“). 

 

Ministerstvo financí vyhlásí vyhláškou, vydanou v dohodě s Českým statistickým úřadem 

a Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním, vždy s účinností od 1. září běžného roku 

- procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na procentní části celostátního hrubého výnosu 

daní dle § 4 odst. 1 písm. b) až f) a výnosu záloh a daně dle § 4 odst.1 písm. i) zákona o RUD 

- procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na výnosu daně podle § 4 odst. 1 písm. h) 

zákona o RUD – tzv. daně „motivační“, stanovené v závislosti na poměru počtu zaměstnanců 

v obci, vykázanému v příloze k vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti a z funkčních 

požitků podle zákona o daních z příjmů, k celkovému počtu zaměstnanců takto vykázaných 

v České republice, a to podle stavu k 1. prosinci bezprostředně předcházejícího kalendářního 

roku. 

 

K 1. září 2023 nabyla účinnosti vyhláška ministerstva financí č. 264/2023 Sb., o procentním 

podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a 

daní z příjmů, ve které pro hl. m. Prahu byla stanovena hodnota procenta pro výnosy daní dle 

§ 4 odst. 1 písm. b) až f) a písm. i) zákona o RUD ve výši 29,038619 a procento podílu na 

dani dle § 4 odst. 1 písm. h) ve výši 20,643712. 
 

Daňové příjmy hl. m. Prahy tvoří: 

- daňové příjmy rozpočtů krajů 

- daňové příjmy rozpočtů obcí. 

 

Daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako kraje jsou tvořeny v souladu se zákonem o RUD 

podíly na celostátních výnosech daní (tzv. sdílené daně), dále i ostatními daňovými příjmy. 
 



 

Sdílené daně kraje tvoří: 

- podíl na 9,78 % z celostátního hrubého výnosu   
 

• daně z přidané hodnoty - § 3 odst. 1 písm. b) 

 

• daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, odváděné plátcem daně, s výjimkou 

daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby - § 3 odst. 1 písm. 

c) 

 

• daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby - § 3 odst. 1 písm. 

d) 

 

• daně z příjmů fyzických osob s výjimkou  

1. daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti odváděné plátcem daně, 

2. daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby, 

3. záloh poplatníka v paušálním režimu na daň z příjmů fyzických osob a daně z        

příjmů fyzických osob, která je rovna paušální dani - § 3 odst. 1 písm. e 
               

• daně z příjmů právnických osob, s výjimkou výnosů uvedených v písmenu a) a v § 4 

odst. 1 písm. g) - § 3 odst. 1 písm. f)  

 

- podíl na 9,78 % výnosu záloh poplatníka v paušálním režimu na daň z příjmů 

fyzických osob a výnosu daně z příjmů fyzických osob, která je rovna paušální dani - 

§ 3 odst.1 písm. g) 

 

Každý kraj se na procentní části celostátního hrubého výnosu sdílených daní podílí procentem 

stanoveným v příloze zákona o RUD, pro hl. m. Prahu činí toto procento 3,183684. 

 

 

Ostatní daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako kraje tvoří: 

• poplatek za odebrané množství podzemní vody dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Část výnosu 

poplatku ve výši 50 % je příjmem rozpočtu kraje, na jehož území se odběr podzemní 

vody uskutečňuje, a zbylých 50 % je příjmem Státního fondu životního prostředí. 

Poplatky, které jsou příjmem rozpočtu kraje, mohou být použity jen na podporu 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury. 

 

 

Daňové příjmy hl. m. Prahy jako obce jsou tvořeny v souladu se zákonem o RUD podíly 

na celostátních výnosech daní (tzv. sdílené daně) a výnosy vytvořenými na území obcí 

(tzv. výlučné daně), dále i ostatními daňovými příjmy. 
 

1. Sdílené daně obce tvoří: 

- podíl na 25,84 % z celostátního hrubého výnosu   
 

• daně z přidané hodnoty - § 4 odst. 1 písm. b) 

• daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, odváděné plátcem daně, s výjimkou 

daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby - § 4 odst. 1 písm. 

c) 

 

aspi://module='ASPI'&link='243/2000%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='243/2000%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

• daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby - § 4 odst. 1 písm. 

d) 

 

• daně z příjmů fyzických osob s výjimkou  

1. daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti odváděné plátcem daně, 

2. daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby, 

3. záloh poplatníka v paušálním režimu na daň z příjmů fyzických osob a daně z       

příjmů fyzických osob, která je rovna paušální dani  -  § 4 odst. 1 písm. e) 
 

• daně z příjmů právnických osob, s výjimkou výnosů uvedených v písmenu g) a v § 3 

odst. 1 písm. a) - § 4 odst. 1 písm. f)  
 

- podíl na 25,84 % výnosu záloh poplatníka v paušálním režimu na daň z příjmů 

fyzických osob a výnosu daně z příjmů fyzických osob, která je rovna paušální dani - 

§ 3 odst.1 písm. i) 

 

Hl. m. Praha se pro rok 2023 na výše uvedených podílech celostátního výnosu sdílených daní 

podílí 28,338872 % v období od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2023 a 29,038619 % od 1. 9. 2023. 

 

• podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob ze 

závislé činnosti, odváděné plátcem daně, s výjimkou daně z příjmů fyzických osob 

vybírané srážkou podle zvláštní sazby, tzv. „motivační daň“ - § 4 odst. 1 písm. h). 

 

Hl. m. Praha se pro rok 2023 na výše uvedeném podílu celostátního výnosu tzv. „motivační 

daně“ podílí 20,210839 % v období od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2023 a 20,643712 % od 1. 9. 

2023. 

 

2. Výlučné daně obce tvoří: 

• výnos daně z nemovitých věcí; příjemcem je ta obec, na jejímž území se nemovitost 

nachází (§ 4 odst. 1 písm. a) 

• daň z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je příslušná obec, 

s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby (§ 4 odst. 1 písm. g). 

 

3. Ostatní daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako obce tvoří: 

a) poplatky 

Jedná se o: 

• odvod za odnětí zemědělské půdy dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Část inkasa ve výši 30 %, 

která je příjmem obce, převádějí od roku 2006 celní úřady. Zbylý podíl (55 % inkasa) 

je příjmem státního rozpočtu a (15 % inkasa) příjmem Státního fondu životního 

prostředí. Odvody mohou být použity jen pro zlepšení životního prostředí v obci a pro 

ochranu a obnovu přírody a krajiny, 

• poplatek za odnětí pozemků dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Tento poplatek se platí 

obci, na jejímž katastrálním území došlo k odnětí, přitom podíl obce je 40 % a 60 % 

jeho výnosu je příjmem Státního fondu životního prostředí. Výnos poplatku je určen 

na zlepšení životního prostředí obce. 

 

 

 



 

b) odvody z loterií a jiných podobných her a odvody z hazardních her 

S účinností od 1. 1. 2017 zavádí zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z hazardních her“) daň z hazardních her, která 

nahrazuje odvod z loterií a jiných podobných her. Předmětem daně z hazardních her 

je provozování hazardní hry na území České republiky pro účastníky hazardní hry, pokud 

k provozování hazardní hry je potřeba mít základní povolení nebo ohlášení. Poplatníkem daně 

je držitel základního povolení hazardní hry nebo ten, kdo provozuje hazardní hru, k jejímuž 

provozování je takového povolení potřeba. Dále je poplatníkem ohlašovatel hazardní hry, 

nebo ten, kdo provozuje hazardní hru, k jejímuž provozování je ohlášení potřeba.   

 

 

Převod daně je tvořen z důvodu dvojího rozpočtového určení dvěma dílčími odvody: 

• část celostátního hrubého výnosu daně z hazardních her s výjimkou daně 

z technických her - § 7 odst. 4 písm. b) zákona o dani z hazardních her (30 %) 

 

• část celostátního hrubého výnosu daně z hazardních her ve výši dílčí daně 

z technických her - § 7 odst. 1 písm. b) zákona o dani z hazardních her (65 %). 

 

c) správní a místní poplatky  

Správní a místní poplatky vybírá obec, tj. jak vlastní hl. m. Praha, tak jeho městské části. 

Poplatek spojený s odkládáním směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité věci 

vybírá vlastní hl. m. Praha. Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci upravuje od 1.1.2022 zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů. V hlavním městě Praze je zaveden obecně závaznou vyhláškou č. 17/2021 Sb. hl. m. 

Prahy, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

 

Plnění daňových příjmů 

            

- převáděných do rozpočtu hl. m. Prahy finančními a celními úřady a daně z příjmů 

právnických osob hrazené obcí za rok 2023 v členění podle jednotlivých druhů a porovnání 

jejich výše s rokem 2022 je uvedeno v tabulce č. 1, a to za obec a za kraj.  

       Tabulka č. 1 

       v tis. Kč 
  

  Schválený  Upravený Skutečnost  % k upr. Skutečnost  

Druh daně rozp. r. 2023 rozp. r. 2023 r. 2023 rozp.2023 r. 2022 

DPFO placená plátci 10 200 000 10 200 000 13 204 118 129,45 10 926 398 

DPFO placená poplatníky 300 000 300 000 1 126 779 375,59 1 018 820 

DPFO vybíraná srážkou  1 900 000 1 900 000 3 249 757 171,04 2 264 975 

DPPO 15 000 000 15 000 000 23 604 601 157,36 17 111 057 

DPH 38 000 000 38 000 000 42 371 089 111,50 38 936 129 

DPFO plac.plátci - motivační 300 000 300 000 544 963 181,65 451 617 

Sdílené daně obec celkem 65 700 000 65 700 000 84 101 307 128,01 70 708 996 

DPFO placená plátci 300 000 300 000 548 371 182,79 464 226 

DPFO placená poplatníky 10 000 10 000 46 806 468,06 43 281 

DPFO vybíraná srážkou  80 000 80 000 135 037 168,80 96 214 

DPPO 500 000 500 000 979 927 195,99 727 293 

DPH 1 500 000 1 500 000 1 761 544 117,44 1 653 027 

Sdílené daně kraj celkem 2 390 000 2 390 000 3 471 685 145,26 2 984 041 

 

 

 

 

 

  

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/vyhlasky_a_narizeni/vyhledavani_v_pravnich_predpisech/obecne_zavazna_vyhlaska_c_17_2021_sb_hl.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/vyhlasky_a_narizeni/vyhledavani_v_pravnich_predpisech/obecne_zavazna_vyhlaska_c_17_2021_sb_hl.html


 

Sdílené daně celkem 68 090 000 68 090 000 87 572 992 128,61 73 693 037 

Daň z nemovitých věcí 1 419 044 1 419 321 1 458 078 102,73 1 445 560 

Poplatky - obec*               x x 3 695         x 4 320 

Poplatek - kraj**         x x 1 145        x 1 230 

Celkem odvody od FÚ 69 509 044 69 509 321 89 035 910 128,09 75 144 147 

DPPO hrazená obcí 400 000 1 938 650 1 938 650 100,00 1 091 344 

Ú h r n 69 909 044 71 447 971 90 974 560 127,33 76 235 491 

z toho: příjmy obce celkem 67 519 044 69 057 971 87 501 730 126,71 73 250 220 

           příjmy kraje celkem 2 390 000 2 390 000 3 472 830 145,31 2 985 271 
 

*   odvod za odnětí zemědělské půdy, poplatek za odnětí pozemků (lesy) 

** poplatek za odebrané množství podzemní vody 

 

Rozpočet daňových příjmů hlavního města Prahy byl pro rok 2023 schválen ve výši 

69 909 044 tis. Kč.  Po úpravě rozpočtu daně z nemovitých věcí u městské části Praha-

Březiněves a Praha – Lochkov, úpravě položky daň z příjmů právnických osob hrazené obcí 

v souvislosti s výší této daně za zdaňovací období roku 2022 přiznané k 30. 6. 2023 a 

podáním dodatečného daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2021 byl 

upraven na částku 71 447 971 tis. Kč. Částkou 89 035 910 tis. Kč byl upravený 

rozpočet plněn na 128,09 %. Oproti roku 2022 bylo daňových příjmů od finančních úřadů 

převedeno celkově v absolutním vyjádření o 13 891 763 tis. Kč více, meziroční nárůst činí 

18,49 %. 

 

Inkaso daně z přidané hodnoty dosáhlo v roce 2023 výše 44 132 632 tis. Kč, tj. 111,73 % 

schváleného rozpočtu, což je 8,73 % nad úrovní stejného období roku 2022 (absolutně 

o 3 543 476 tis. Kč více). Inkaso bylo pozitivně ovlivněno růstem spotřebitelských cen. 

Naopak negativně na inkaso působí zpomalení růstu nominální spotřeby domácností a zvýšení 

limitu pro registraci k dani na 2 mil. Kč, zavedené od ledna 2023. 

 

Inkaso daně z příjmů fyzických osob v celkové výši 18 855 832 tis. Kč, tj. 144,05 % rozpočtu, 

vykazuje oproti roku 2022 zvýšení o 23,52 % (absolutně o 3 590 301 tis. Kč). 

  

Inkaso daně z příjmů fyzických osob placené plátci dosáhlo plnění 14 297 453 tis. Kč, 

tj. 132,38 % rozpočtu. Oproti roku 2022 došlo k nárůstu o 2 455 212 tis. Kč, tj. o 20,73 %. 

Příjmy pozitivně ovlivňoval růst mezd a zaměstnanosti. 

 

Inkaso daně z příjmů fyzických osob vybíraných srážkou činilo 3 384 794 tis. Kč (170,95 % 

rozpočtu). Oproti roku 2022 došlo k nárůstu výnosu o 43,35 %, tj. absolutně o 1 023 605 tis. 

Kč.  

 

Inkaso daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky dosáhlo plnění 1 173 585 tis. Kč, 

oproti roku 2022 došlo k nárůstu o 10,50 % (absolutně o 111 484 tis. Kč).  

 

Inkaso daně z příjmů právnických osob se na plnění rozpočtu podílelo částkou 24 584 528 tis. 

Kč, tj. 158,61 % rozpočtu, oproti roku 2022 došlo k nárůstu o 37,82 % (absolutně o 6 746 178 

tis. Kč). Na inkaso mělo pozitivní vliv vyrovnání daně za zdaňovací období 2022 splatné v 

roce 2023 a následně zaplacené vyšší zálohy. Za meziročním růstem inkasa u daně z příjmů 

právnických osob stály zejména firmy podnikající v oblasti energetiky a finančního 

zprostředkování. 

 



 

Daň z příjmů právnických osob za vlastní hl. m. Prahu byla pro rok 2023 rozpočtována ve 

výši 400 000 tis. Kč. Dle skutečné výše této daně, která byla hl. m. Prahou vypočtena 

a uhrazena k 30. 6. 2023 za zdaňovací období roku 2022, byl upraven její rozpočet. 

Samostatnou zprávu o sestavě přiznání k dani z příjmů právnických osob za hl. m. Prahu 

projednala dne 12. 6. 2023 Rada hl. m. Prahy (usnesení č. 1260), návrh na příslušné 

související úpravy rozpočtu vč. dotací městským částem projednalo a schválilo Zastupitelstvo 

hl. m. Prahy dne 22. 6. 2023 (usnesení č. 5/53). Zároveň bylo podáno dodatečné daňové 

přiznání k této dani za rok 2021 ve výši 717 820 Kč. Tato úprava rozpočtu byla projednána 

dne 12. 6. 2023 Radou hl. m. Prahy (usnesení č. 1244), návrh na příslušné související úpravy 

rozpočtu vč. dotací městským částem, projednalo a schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy dne 

22. 6. 2023 (usnesení č. 5/52). 

 

Převody výnosu daně z nemovitých věcí, které jsou celé příjmem městských částí, a to podle 

skutečného výnosu této daně sdělovaného finančními úřady podle jednotlivých městských 

částí, jsou realizovány pravidelně měsíčně, počínaje měsícem dubnem. Částkou 1 458 078 tis. 

Kč byl upravený rozpočet naplněn na 102,73 %. Oproti stejnému období roku 2022 došlo 

k nárůstu o 0,87 %, tj. absolutně o 12 518 tis. Kč. 

 

Výši převodu poplatků hl. m. Praha nemůže ovlivnit ani předpokládat, proto nejsou 

rozpočtovány. Jejich meziroční výnos kolísá. 

 

Porovnání měsíčních výnosů daní celkem za obec a kraj za roky 2021, 2022 a rok 2023 

zobrazuje následující stejně pojmenovaný graf. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- daň z hazardních her 

 

Hl. m. Praha za rok 2023 obdrželo od Specializovaného finančního úřadu převody části 

celostátního hrubého výnosu daně z hazardních her a daně z technických her ve 

výši 1 463 299 tis. Kč. 

V roce 2023 hl. m. Praha obdrželo i doplatek za zrušený odvod loterií a podobných her a za 

zrušené odvody z výherních hracích přístrojů a jiných technických zařízení (zákon 

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů), který je 

uveden v následující tabulce.  



 

  

 

  

 

Tabulka č. 2 

     v tis. Kč 

 Druh odvodu 

Schvál.rozp.   

r. 2023 

Uprav.rozp.   

r. 2023 

Skutečnost        

r. 2023 

Plnění 

ke RS 

v % 

Skutečnost        

r. 2022 

Odvody z loterií  0 0 6          x 398 

Odvody z VHP a jiných tech.herních 

zaříz. 0 0 4   x 641 

Daň z hazardních her 200 000 200 000 603 083 301,54 549 605 

Daň z technických her 300 000 455 081 860 216 189,02 822 374 

Odvody celkem 500 000 655 081 1 463 309 292,66 1 373 018 

 

- na místních a správních poplatcích a na poplatku za komunální odpad  

 

Plnění těchto příjmů je uvedeno v následující tabulce č. 3, a to jak za vlastní hl. m. Prahu, tak 

orientačně i za městské části.  

     Tabulka č. 3 

     v tis. Kč 

  Schvál.rozp. Uprav.rozp. Skutečnost % k Skutečnost 

Druh poplatku r. 2023 r. 2023 r.  2023 UR 2023 r.  2022 

Správní poplatky 476 437 477 166 469 432 98,38 463 465 

v tom: HMP vlastní  300 000 300 000 282 562 94,19 262 190 

          městské části 176 437 177 166 186 870 105,48 201 275 

Poplatek za komunální odpad 645 168 628 293 2 640 714 420,30 2 387 170 

Celkem místní poplatky 218 500 1 418 500 2 097 731 147,88 1 897 462 

v tom: HMP vlastní  426 668 409 793 542 983 132,50 489 708 

          městské části           

v tom: x 1 200 000 1 424 898 118,74 1 423 296 

Poplatek za odkládání komunál. 

odpadu z nem. věci 276 568 280 803 800 677 285,14 556 531 

Poplatek z pobytu 200 000 200 000 645 899 322,95 448 887 

v tom: HMP vlastní  76 568 80 803 154 778 191,55 107 644 

          městské části 258 324 264 620 312 431 118,07 313 421 

Popl.za užív.veř.prostranství 9 000 9 000 15 859 176,21 14 283 

v tom: HMP vlastní  249 324 255 620 296 572 116,02 299 138 

          městské části 43 214 43 219 45 408 105,06 44 839 

Poplatek ze psů  9 500 9 500 11 000 115,79 10 809 

v tom: HMP vlastní - převody MČ 33 714 33 719 34 408 102,04 34 030 

          městské části 37 162 39 601 57 213 144,47 48 767 

Poplatek ze vstupného 29 900 50 87 174,00 316 

Zrušené místní poplatky 0 0 75 x 187 

v tom: HMP vlastní  29 900 50 12 24,00 129 
  

 

Výběr správních poplatků je závislý na počtu zpoplatňovaných úkonů a na výši sazeb za 

jejich provedení. Celkově bylo za rok 2023 za hl. m. Prahu vybráno 469 432 tis. Kč, z toho 

za vlastní hl. m. Prahu 282 562 tis. Kč. Schválený rozpočet vlastního hl. m. Prahy je plněn 

na 94,19 % a výběr je o 20 372 tis. Kč vyšší než ve roce 2022, s nárůstem o 7,77 %. 

U městských částí bylo vybráno 186 870 tis. Kč (snížení oproti roku 2022 o 7,16 %). 

 



 

Výběr místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věcí je závislý na výši 

sazby poplatku stanovené obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy. Od 1. 1. 2022 nabyla 

účinnosti obecně závazná vyhláška č. 17/2021 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Nově je poplatek stanoven jednotnou sazbou 

0,50 Kč za 1 litr objednané sběrné nádoby na směsný komunální odpad.  Výše poplatku je 

stanovena na základě celkového počtu objednaných litrů sběrných nádob u konkrétního 

objektu a počtu svozů v poplatkovém období, kterým je kalendářní rok. Na poplatku za 

komunální odpad rozpočtovaném pro rok 2023 ve výši 1 200 000 tis. Kč bylo vybráno za rok 

2023 celkem 1 424 898 tis. Kč, což činí 118,74 % schváleného rozpočtu.  

 

Dne 1.1.2022 nabyla účinnosti obecně závazná vyhláška č. 19/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se mění obecně závazná vyhláška č. 18/2019 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku z pobytu. 

Touto vyhláškou došlo ke změně sazby poplatku. S účinností od 1.1.2022 činí sazba poplatku 

50 Kč za osobu a každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. Kromě změny 

sazby poplatku byl rozšířen okruh osob, kterých se týká osvobození od poplatku z pobytu. 

 

Celkový výběr ostatních místních poplatků za rok 2023 činil 1 215 816 tis. Kč, což 

představuje zvýšení oproti roku 2022 o 26,14 % (absolutně o 251 942 tis. Kč). 

 

Oproti stejnému období roku 2022 došlo k největšímu nárůstu u místního poplatku z pobytu 

ve výši 244 146 tis. Kč (tj. o 43,87 %) a u místního poplatku ze vstupného ve výši 8 446 tis. 

Kč (tj. o 17,32 %). 

 

 

Nedaňové příjmy (tř. 2) 
 

v tis. Kč 

Položka Název seskupení položek RS 2023 
RU  

k 31. 12. 2023 

Skutečnost  

31. 12. 2023 

Skutečnost  

31. 12. 2022 

211X Příjmy z vlastní činnosti 500,0 190 184,3 295 000,2 253 333,7 

212X 
Odvody přebytků org. 

s přímým vztahem 0,0 115 250,1 115 250,2 127 077,8 

214X 
Příjmy z úroků a realizace 

fin. majetku 8 053 125,0 3 218 222,7 6 427 854,1 4 070 338,6 

221X Přijaté sankční platby     217 900,0 218 181,6 403 144,3 346 863,4 

222X 
Vratky z fin. vyp. 

předchozích let 0,0 772 831,7 1 607 829,5 495 812,0 

232X Ostatní nedaňové příjmy 0,0 132 172,5 253 676,6 180 035,9 

24XX 
Přijaté splátky půjč. 

prostředků 175 400,0 759 674,6 759 674,6 178 547,7 

  CELKEM 8 446 925,0 5 406 517,5 9 862 429,5 5 652 009,1 

 

Nedaňové příjmy tvoří pouze 7,26 % z celkového objemu skutečných příjmů vlastního 

hlavního města Prahy k 31. 12. 2023. Celkově jsou tyto příjmy plněny na 182,42 % RU. 

Objemově největším druhem nedaňových příjmů jsou příjmy z úroků a realizace finančního 

majetku ve výši 6 427 854,1 tis. Kč. Dalšími objemově důležitými příjmy jsou vratky 

z finančního vypořádání předchozích let a ostatní nedaňové příjmy. 

 

 

 

 



 

K 31. 12. 2023 byly nedaňové příjmy rozpočtovány ve výši 5 406 517,5 tis. Kč a plněny 

ve výši 9 862 429,5 tis. Kč.  

 

1) Příjmy z vlastní činnosti – 295 000,2 tis. Kč 
 

Kapitola 02 – Městská infrastruktura 

• 252 809,1 tis. Kč – smluvní odměna za sběr a využití obalových odpadů v rámci 

integrovaného systému nakládání s KO od společnosti EKO-KOM, a.s. 

 

Kapitola 03 – Doprava 

• 38 438,7 tis. Kč – ODO MHMP – TSK HMP příjmy z tržeb a poplatků za parkovné mimo 

provozní dobu na 14 parkovištích P+R, parkovné z mincovních automatů DP.  

 

Kapitola 05 – Zdravotnictví a soc. oblast 

• 28,8 tis. Kč – jedná se o příjmy za tiskopisy (recepty a žádanky s modrým pruhem na 

opiáty). 

 

Kapitola 07 – Bezpečnost 

• 3 286,8 tis. Kč – povinné úhrady nákladů za pobyt zvířat v ÚPOZ MP od jejich majitelů. 

 

Kapitola 08 – Hospodářství 

• 3,4 tis. Kč – náklady oprávněného. 

 

Kapitola 09 – Vnitřní správa 

• 433,4 tis. Kč – digitální reprodukce, publikace, rešerše, ověřování dokumentů. 

 

 

2) Odvody přebytků org. s přímým vztahem – 115 250,2 tis. Kč 
 

Kapitola 02 – Městská infrastruktura 

• 8 000,0 tis. Kč – odvod z fondu investic a zvýšení neinvestičního příspěvku organizace 

Lesy HMP. 

 

Kapitola 04 – Školství, mládež a sport 

• 106 007,2 tis. Kč – odvody finančních prostředků z fondů investic příspěvkových 

organizací hl. m. Prahy za současného zvýšení neinvestičních příspěvků ve stejné výši. 

Jedná se o usn. RHMP č. 144 ze dne 30. 1. 2023 v celkové výši 297,5 tis. Kč, usn. RHMP 

č. 368 ze dne 13. 3. 2023 v celkové výši 5 210,7 tis. Kč, usn. RHMP č. 754 ze dne 24. 4. 

2023 v celkové výši 11 858,1 tis. Kč, usn. RHMP č. 1439 ze dne 26. 6. 2023 v celkové 

výši 6 027,0 tis. Kč, usn. RHMP č. 1571 ze dne 24. 7. 2023 v celkové výši 4 400,1 tis. Kč, 

usn. RHMP č. 1910 ze dne 4. 9. 2023 v celkové výši 3 503,0 tis. Kč, usn. RHMP č. 2488 

ze dne 6. 11. 2023 v celkové výši 5 500,0 tis. Kč a usn. RHMP č. 2921 ze dne 11. 12. 2023 

v celkové výši 69 210,7 tis. Kč.  

 

Kapitola 06 – Kultura a cestovní ruch 

• 1 243,0 tis. Kč – odvod finančních prostředků z fondu investic příspěvkových organizací 

hl. m. Prahy za současného zvýšení neinvestičního příspěvku ve stejné výši. Jedná se o 

usn. RHMP č. 997 ze dne 22. 5. 2023 v celkové výši 480,0 tis. Kč, usn. RHMP č. 1999 ze 



 

dne 11. 9. 2023 v celkové výši 163,0 tis. Kč a usn. RHMP č. 3008 ze dne 18. 12. 2023 

v celkové výši 600,0 tis. Kč. 

 

 
 

3) Příjmy z úroků a realizace finančního majetku – 6 427 854,1 tis. Kč 
 

Kapitola 01 – Rozvoj obce 

• 638,3 tis. Kč – úroky z vkladu na Fondu spoluúčasti investorů na rozvoji území. 

 

Kapitola 02 – Městská infrastruktura 

• 97,7 tis. Kč – kurzový rozdíl u projektu SCORE. 

 

Kapitola 03 – Doprava 

• - 2,1 tis. Kč – kurzové rozdíly z přijatých pokut. 

 

Kapitola 08 – Hospodářství 

• 580 318,1 tis. Kč – příjmy z dividend – PPF banka a.s. ve výši 74 240,7 tis. Kč, Pražská 

energetika Holding a.s. ve výši 499 550 307,0 tis. Kč a příjmy z úroků na bankovních 

účtech. 

 

Kapitola 09 – Vnitřní správa 

• 110 115,8 tis. Kč – kurzové rozdíly, převody mezi účty města, kreditní úrok. 

 

Kapitola 10 – Pokladní správa 

• 5 736 686,3 tis. Kč – úroky z účtů hl. m. Prahy a výnosy ze směnek. 

 

 

4) Přijaté sankční platby – 403 144,3 tis. Kč  
 

Kapitola 02 – Městská infrastruktura 

• 2 973,8 tis. Kč – pokuty převedené Českou inspekcí životního prostředí, Celním úřadem 

a Finančním úřadem.  

 

Kapitola 03 – Doprava 

• 310 614,6 tis. Kč – jedná se o sankce ukládané za porušení § 60 zákona č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; § 62 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů; § 125 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění do 

31. 7. 2011; § 125c, § 125d a § 125f zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění 

pozdějších předpisů a § 16, písm. c) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů a příjmy za postihy podle § 35 zák. č. 

111/1994 Sb., zákona o silniční dopravě, a dále správní postihy podle zákona o cenách 

(zák. č. 526/1990 Sb.).  

 

Kapitola 04 – Školství, mládež a sport 

• 179,7 tis. Kč – prostředky odvedené příjemci podpory OPP – Adaptabilita, OPP – 

Konkurenceschopnost a OPP – Pól růstu, které byly využity v rozporu s podmínkami 

stanovenými hl. m. Prahou pro jejich realizaci. Dále pak sankce a odvody za porušení 

rozpočtové kázně v rámci porušení smluv uzavřených odborem SML MHMP. 

 



 

Kapitola 05 – Zdravotnictví a soc. oblast 

• 645,6 tis. Kč – jedná se o pokuty za správní delikty poskytovatelů zdrav. a soc. služeb. 

 

Kapitola 06 – Kultura a cestovní ruch 

• 3 355,8 tis. Kč – představují sankční platby uložené odborem OPP MHMP za porušení 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů ve výši         

1 615,8 tis. Kč, sankční platba za prodlení v projektu EVALUART – Inovativní nástroj 

pro komplexní evaluaci kulturních organizací ve výši 341,0 tis. Kč, sankční platba za 

prodlení v projektu MAP K20 – Inovativní datový nástroj pro efektivní rozvoj kulturních a 

kreativních odvětví na území hl. m. Prahy ve výši 286,5 tis. Kč  a sankční platby uložené 

odborem HOM MHMP vyplývající z uzavřených smluvních vztahů ve výši 1 112,5 tis. Kč. 

 

Kapitola 07 – Bezpečnost 

• 82 274,5 tis. Kč – jedná se o příjmy spojené s odtahy motorových vozidel na území hl. m. 

Prahy, které brání bezpečnosti silničního provozu (SS HMP), a vybrané pokuty MP HMP. 

 

Kapitola 08 – Hospodářství 

• 82,2 tis. Kč – úhrada penále dle usnesení č.j. MSPH 78 INS 8504/2014 -B-167 vymožené 

v rámci insolvenčního řízení dle Usnesení MěS.  

 

Kapitola 09 – Vnitřní správa 

• 3 018,1 tis. Kč – přijaté sankční platby přijaté od jiných subjektů, za porušení vyhlášek 

a nařízení hl. m. Prahy a za porušení zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy.  

 

 

5) Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z fin. vypořádání předchozích 

let – 1 607 829,5 tis. Kč 
 

Plnění se projevuje téměř ve všech kapitolách: kap. 01 – 40 647,8 tis. Kč, kap. 02 – 30 255,4 

tis. Kč, kap. 03 – 837 645,5 tis. Kč, kap. 04 – 183 869,5 tis. Kč, kap. 05 – 345 218,9 tis. Kč, 

kap. 06 – 105 886,9 tis. Kč, kap. 07 – 43 015,2 tis. Kč, kap. 08 – 20 875,9 tis. Kč, kap. 09 – 

414,4 tis. Kč. Jedná se o vrácené finanční prostředky v rámci finančního vypořádání státní 

dotace škol a školských zařízení HMP, MČ a soukromých škol s MŠMT v kap. 04, finančního 

vypořádání státních dotací ostatních příspěvkových organizací hl. m. Prahy, částka k úhradě 

sdílených rizik PO ROPID ve výši 669,6 mil. Kč, vyúčtování dotace na investiční akci Trasa 

metra A (Dejvická – Motol) ve výši 117,2 mil. Kč, vyúčtování PO ROPID s dopravcem ČD 

za rok 2022 ve výši 13,9 mil. Kč, FV s PO ROPID ve výši 25,7 mil. Kč, vratka DP z FV 2022 

ve výši 4 574,6 tis. Kč, úspora neinvestičních prostředků a výnosů z prodeje majetku – PO 

ROPID ve výši 4 713,6 tis. Kč, vratka investičních účelových dotací ve výši 900,0 tis. Kč, 

výnosy z prodeje majetku ROPID ve výši 259,3 tis. Kč a vratka ze vstupného ZOO a z grantů 

ŽP, vratka grantů prevence kriminality, úpravy rozpočtu schválené usnesením Rady hl. m. 

Prahy č. 439 ze dne 20. 3. 2023 z nevyčerpaných prostředků příspěvkových organizací z roku 

2022 ve výši 74 501,7 tis. Kč, vratky prostředků poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy 

příspěvkovým organizacím hl. m. Prahy určených k odvodu v rámci finančního vypořádání za 

rok 2022, finanční vypořádání projektů EU/ EHP vč. OPP PR. 
 

6) Ostatní nedaňové příjmy – 253 676,6 tis. Kč 
 

V ostatních nedaňových příjmech se promítají příjmy kap. 01 – 166,7 tis. Kč (vrácení 

uhrazené zálohy z důvodu odstoupení od smlouvy a odvody příjmů za minulá léta - úhrada 



 

exekuce, náhrady soudních řízení), kap. 02 – 6 693,5 tis. Kč (úhrady za způsobené škody a 

zničený majetek v městských parcích a lesoparcích, úhrady za vodohospodářské havárie), 

kap. 03 – 125 244,3 tis. Kč (INV MHMP – vratky záloh nájemného za pozemky, ODO SK 

MHMP - přijaté pojistné náhrady, převod přeplatků z vyúčtování zálohových faktur za rok 

2022 ve výši 98 302,9 tis. Kč, ODO MHMP - platby za dopravní obslužnost od OC Šestka, 

Europark Shopping Center, Globus ČR, IKEA a DHL Solutions), kap. 04 – 77,0 tis. Kč 

(příjem mylných plateb od PO MČ za projekty OPPPR a OPVVV, které mají hradit MČ 

včetně duplicitně uhrazených částek), kap. 05 – 129,1 tis. Kč (příjmy za prodej vakcín proti 

chřipce, převod karet z kartového účtu ČS), kap. 06 – 70 247,7 tis. Kč (vyúčtování investiční 

zálohy spojené s akcí rek. Průmyslového paláce – Výstaviště, přeplatek plynu na akci 

Rekonstrukce Šlechtovy restaurace a likvidační zůstatek Bodhi Praha), kap. 07 – 6 965,7 tis. 

Kč (přijaté neinvestiční dary na provoz ÚPOZ MP, pojistné náhrady, náhrady zaměstnanců za 

jimi způsobené škody zaměstnavateli), kap. 08 – 36 253,9 tis. Kč (vratky náhrad soudních 

řízení, refundace pohřebného – náhrady od MMR pro MČ HMP za účelně vynaložené 

náklady na pohřbení zemřelého v případě, kdy zákon č. 256/2001 Sb. stanoví povinnost 

zajistit pohřbení obci), kap. 09 – 7 898,7 tis. Kč (hovorné, reklamace poštovného, registr 

vozidel a řidičů). 

 

7) Přijaté splátky půjčených prostředků – 759 674,6 tis. Kč 
 

V přijatých splátkách půjčených prostředků se promítají příjmy kap. 04 – 84 274,6 tis. Kč 

(jedná se o vrácené prostředky z návratných finančních výpomocí poskytnutých PO HMP – 

SŠ COPTH a Gymnázium, Praha 9, Poděbradská a SPŠ zeměměřičská a Geografické 

gymnázium, Praha 9, Pod Táborem, ZŠ a MŠ při nemocnici Na Bulovce, Praha 8, Bulovka 5, 

Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 a Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, 

Nad Ohradou 23), kap. 10 – 675 400,0 tis. Kč (500 000,0 tis. Kč splátka úvěru od Pražské 

plynárenské, a.s. a 175 400,0 tis. Kč splátka zápůjčky od PVS, a.s.). 

 

 

Nedaňové příjmy podle jednotlivých kapitol                                            v tis. Kč 

Kap. Název kapitoly  RS  2023 
RU 

31. 12. 2023 

Skutečnost 

31. 12. 2023 

Skutečnost 

31. 12. 2022 

01 Rozvoj obce 0,0 40 647,6 41 452,8 77 481,8 

02 Městská infrastruktura 200,0 228 037,0 300 829,6 393 124,8 

03 Doprava 149 000,0 346 416,8 1 311 941,1 346 332,6 

04 Školství, mládež a sport 0,0 352 184,7 374 408,0 188 525,4 

05 Zdravotnictví a soc. oblast 0,0 305 970,2 346 022,4 192 554,9 

06 Kultura a cestovní ruch 2 500,0 138 549,9 180 733,4 94 074,6 

07 Bezpečnost 65 000,0 79 601,2 135 542,2 89 116,1 

08 Hospodářství 0,0 19 470,7 637 533,4 606 636,5 

09 Vnitřní správa 1 700,0 2 114,4 121 880,3 63 182,6 

10 Pokladní správa 8 228 525,0 3 893 525,0 6 412 086,3 3 600 979,8 

  CELKEM 8 446 925,0 5 406 517,5 9 862 429,5 5 652 009,1 

 

V nedaňových příjmech jsou zařazeny mj. ty příjmy, které jsou spojeny s určitým sankčním 

postihem. Do rozpočtu hl. m. Prahy jsou převáděny celními úřady a Českou inspekcí 

životního prostředí (např. podíl obce z pokut ukládaných za porušení předpisů o ochraně 

životního prostředí) a dále se jedná o pokuty ukládané Městskou policií hl. m. Prahy a odbory 

MHMP. 



 

Plnění nedaňových příjmů je uvedeno v tabulce č. 1 

    Tabulka č. 1 

    v tis. Kč 

  Schvál. rozp. 

Uprav. 

rozp. Skutečnost % k upr. Skutečnost 

Druh platby r. 2023 r. 2023 r.  2023 2023 r. 2022 

Ú h r n 217 900 218 181 403 144 184,78 346 863 

Z toho:           

Převody od fin. institucí *)                  x                  x 1 654           x 844 

Městská policie 30 000 30 000 42 973 143,24 31 597 

Odtahy vozidel 35 000 35 000 39 280 112,23 40 762 

Odbory MHMP 152 900 152 900 318 860 208,54 272 458 

Ostatní 0 281 377 134,16 1 202 

 

Rozpočet sankčních plateb vlastního hl. m. Prahy byl schválen ve výši 217 900 tis. Kč. 

Po úpravě rozpočtu na částku 218 181 tis. Kč dosáhlo plnění výše 184,78 % částkou 

403 144 tis. Kč. Z částky inkasa sankčních plateb činily převody od finančních institucí 

1 654 tis. Kč a 377 tis. Kč představují vrácené finanční prostředky z projektů Operačního 

programu Praha – Konkurenceschopnost (OPPK) a Operačního programu Praha – 

Adaptabilita (OPPA). 

 

Rozpočet příjmů za nucené odtahy vozidel Správou služeb hl. m. Prahy byl 

částkou 39 280 tis. Kč plněn na 112,23 % a oproti roku 2022 došlo ke 

snížení příjmů o 1 482 tis. Kč. 

 

Odbory MHMP vybraly 318 860 tis. Kč, tj. v porovnání s rokem 2022 o 46 402 tis. Kč více 

(tj. o 17,03 %). 

 

Městská policie hl. m. Prahy od poloviny května r. 2005 převádí vybrané pokuty na tři 

zvláštní příjmové účty hl. m. Prahy, které byly zřízeny k rozlišení, zda pokuty byly vybrány 

na místě, či byly uhrazeny později (složenkou, převodem z účtu, příp. byly složeny 

v hotovosti v pokladně Městské policie hl. m. Prahy) anebo, zda byly Městskou policií hl. m. 

Prahy vymoženy. Stav finančních prostředků na těchto účtech činí za rok 2023 částku 42 973 

tis. Kč. Z této částky představují blokové pokuty na místě zaplacené 34 719 tis. Kč, pokuty 

zaplacené na základě složenky 8 168 tis. Kč a zbytek ve výši 86 tis. Kč činí úhrada pokut 

uložených v dřívějších obdobích. Výběr sankčních plateb za rok 2023 u Městské policie hl. m. 

Prahy se oproti roku 2022 zvýšil o 11 376 tis. Kč, tj. o 36,00 %. 

 

Pokuty Městské policie uložené v blokovém řízení 
Tabulka č.2 

v tis. Kč 

  rok 2022 rok 2023 

Druh blokové pokuty počet pokut tis. Kč počet pokut tis. Kč 

za přestupky proti bezp.silnič.provozu 72 751 25 333 86 886 35 829 

z toho: v hotovosti 60 308 21 040 75 676 29 084 

           na místě nezaplacené 12 443 4 293 11 210 6 745 

přestupky proti veř.pořádku 10 894 5 803 11 613 7 004 

z toho: v hotovosti 7 069 2 835 8 539 3 681 

           na místě nezaplacené 3 825 2 968 3 074 3 323 

ostatní přestupky 3 942 4 842 4 941 6 358 

z toho: v hotovosti 2 434 1 265 3 021 1 954 



 

           na místě nezaplacené 1 508 3 577 1 920 4 404 

celkem uložené blokové pokuty 87 587 35 978 103 440 49 191 

z toho: v hotovosti 69 811 25 140 87 236 34 719 

           na místě nezaplacené 17 776 10 838 16 204 14 472 

 

 

Přehled o výsledcích exekučních řízení 
 

K 31. 12. 2023 bylo úplně vymoženo 5 519 nedoplatků ve výši 29 490 026 Kč.  

Částkou 3 446 386 Kč byla v tomto období provedena částečná úhrada 710 nedoplatků.  

Suma částečně vymožených nedoplatků není zahrnuta v části 3. a 4. tabulky Přehled 

o vymáhání nedoplatků k 31. 12. 2023. 

 

Do rozpočtu hl. m. Prahy bylo převedeno celkem 32 936 412 Kč. 

 

S T A V  k 1.1.20231) k 31. 3. 2023 k 30. 6. 2023 k 30. 9. 2023 k 31. 12. 2023 

Celkový počet aktivních 

nedoplatků: 
27 048 27 556 29 993 30 092 29 953 

Z toho:      

Odbory MHMP: 27 045  27 553 29 990 30 089 29 950 

Příjem 34 – jiné správní 

orgány 3 3 3 3 3 

Částka, kterou činí aktivní 

nedoplatky 
494 373 011 507 676 976 501 537 319 507 306 746 517 441 246 

Z toho:      

Odbory MHMP: 494 308 011 507 611 976 501 472 319 507 241 746 517 376 246 

Příjem 34 – jiné správní 

orgány 
65 000  65 000 65 000 65 000  65 000  

Nedoplatky zcela 

vymožené (počet): 
0 1 503 2 953 4 118 5 519 

Z toho:       

Odbory MHMP: 0 1 503 2 953 4 118 5 519 

Příjem 34 – jiné správní 

orgány 
0 0 0 0 0 

Nedoplatky zcela 

vymožené (Kč): 
0 6 388 504 14 422 482 20 334 902 29 490 026 

Z toho:       

Odbory MHMP: 0 6 388 504 14 422 482 20 334 902 29 490 026 

Příjem 34 – jiné správní 

orgány 
0 0 0 0 0 

tabulka Přehled o vymáhání nedoplatků k 31. 12. 2023  

Vysvětlivky k tabulce Přehled o vymáhání nedoplatků k 31. 12. 2023   

V tabulce nejsou evidovány údaje o nedoplatcích, u nichž nebylo k 31. 12. 2023 exekučním oddělením zahájeno 

vymáhání. 
1) Počáteční stav k 1. 1. 2023 v 1. a 2. řádku tabulky představuje počet nedoplatků (v řádku 2. vyjádřeném 

v Kč), u nichž bylo exekučním oddělením zahájeno vymáhání v předchozím období a které nebyly k tomuto 

datu uhrazeny.  
Pro přehlednost výsledků ve sledovaném období jsou počáteční stavy ve 3. a 4. řádku tabulky nulové.  

 

K 31. 12. 2023 eviduje exekuční oddělení odboru DPC celkem 29 953 vymáhaných 

nedoplatků, z nichž je 29 950 vymáháno na základě vykonatelných rozhodnutí vydaných 

odbory MHMP a 3 jsou vymáhány na základě vykonatelných rozhodnutí postoupených 

k vymáhání jinými správními orgány.  



 

K 31. 12. 2023, v souladu s ust. § 153 odst. 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů, zanikly nebo byly pro nedobytnost, z důvodů uvedených v § 158 téhož 

zákona, odepsány pohledávky v počtu 1 523 ks, jejichž výše činila částku 38 794 124 Kč. 

 

Způsoby vymáhání nedoplatků 

 

Z celkového počtu 29 953 aktivních nedoplatků bylo k 31. 12. 2023: 

- vedeno exekučním oddělením odboru DPC MHMP daňové řízení u 13 951 nedoplatků,  

- přihlášeno do insolvenčního řízení 1 881 nedoplatků, 

- vymáháno soudními exekutory 9 766 nedoplatků, 

- vymáháno celními úřady 4 355 nedoplatků. 

 

Způsoby vymožení nedoplatků 

 

Z celkové částky 32 936 412 Kč, která byla celkem na nedoplatcích vymožena, bylo:  

- 18 910 371 Kč (57,4 %) vymoženo na základě upomínek, posečkání či rozložení 

úhrady na splátky nebo vymoženo daňovou exekucí provedenou exekučním oddělením 

odboru DPC MHMP srážkami ze mzdy či přikázáním pohledávky z účtu povinného u 

poskytovatele platebních služeb (banky, spořitelny, stavební spořitelny),  
- 10 399 975 Kč (31,6 %) vymoženo celními úřady, 
- 3 412 176 Kč (10,3 %) vymoženo exekutorskými úřady na základě návrhů na nařízení 

exekuce podaných exekučním oddělením DPC MHMP, 
- 213 890 Kč (0,7 %) vymoženo na základě přihlášek do insolvenčního řízení podaných 

exekučním oddělením DPC MHMP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porovnání počtu rozhodnutí předaných k vymáhání: 

 

Pro srovnání počtu rozhodnutí předaných k vymáhání v letech 2020 až 2023 (vždy od 1. 1. do 

31. 12. příslušného roku), v roce 2020 bylo předáno 6 756 ks, v roce 2021 bylo předáno 6 565 

ks, v roce 2022 bylo předáno 7 578 ks a v roce 2023 bylo předáno 6 381 nových 

rozhodnutí. 

 

Spolupráce s celními úřady 

 

Celním úřadům bylo v období od 1. 1. 2023 do 31. 12.2023 předáno 4 261 nedoplatků 

v celkové částce 49 159 461 Kč.   

Celní úřady v tomto období ukončily vymáhání 2 290 nedoplatků v předané výši 14 857 107 

Kč, z níž byla v souladu se zákonem na účet MHMP převedena částka 10 399 975 Kč.   



 

Příjmy kapitálové (tř. 3) 

 
Kapitálové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 5 000,0 tis. Kč a plněny v celkové výši 14 160,1 

tis. Kč. V kap. 01 je ve skutečném plnění vykázaný příjem ve výši 9 160,1 tis. Kč, který 

hlavní město Praha přijalo do Fondu spoluúčasti investorů na rozvoji území. V kap. 03 je 

v rozpočtu i ve skutečném plnění vykázaný příjem ve výši 5 000,0 tis. Kč, který hlavní město 

Praha přijalo od společnosti Skanska Reality a. s., na základě Smlouvy o spolupráci při 

rekonstrukci místní poz. kom. třetí třídy Polygrafická, P10. Příjmy z prodeje dlouhodobého 

majetku (kromě drobného) se odehrávají na účtech podnikatelské činnosti, to znamená 

odděleně od rozpočtového hospodaření. Do rozpočtu se zapojují prostřednictvím rozpočtové 

třídy 4. 

 

 

Přijaté transfery (tř. 4) 

 

Přijaté transfery jsou rozpočtovány ve výši 32 649 966,0 tis. Kč a plněny k 31. 12. 2023 ve 

výši 32 655 233,9 tis. Kč, tj. na 100,02 % RU. Zahrnují převody z vlastních fondů 

podnikatelské činnosti prostřednictvím položky 4131 a převody z depozitního účtu 

prostřednictvím položky 4132 v celkové výši 432 160,4 tis. Kč, a to v kap. 03, 04, 05, 07, 08      

a 09 –  79 726,5 tis. Kč (jedná se o převod nevyčerpaných mzdových prostředků za prosinec 2022 

z depozitního účtu MP HMP a MHMP do rozpočtu); v kap. 02 – 120 000,0 tis. Kč (nájemné od 

PVS a.s., určené na údržbu drobných vodních toků ve správě hl. m. Prahy), v kap. 03 – 229 780,5 

tis. Kč (zóny placeného stání), v kap. 06 – 1 921,1 tis. Kč (převod veřejné sbírky na opravu 

kostela sv. Michala na Praze 5), v kap. 09 – 499,9 tis. Kč (zrušení účtu u KB a převod zůstatku do 

rozpočtu) a v kap. 10 – 232,4 tis. Kč (převod rozdílu dodatečné daně z právnických osob hl. m. 

Prahy a částky podílu městských částí na této dani města). 

 

Největší položku tvoří neinvestiční a investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů 

ústřední úrovně ve výši 31 778 737,1 tis. Kč. Další položkou jsou neinvestiční přijaté 

transfery ze zahraničí v celkové výši 66 536,9 tis. Kč, z toho pro odbory MHMP ve výši 

62 622,1 tis. Kč a pro městské části HMP ve výši 3 914,8 tis. Kč. Jedná se o projekt odboru 

OCP MHMP - SCORE (833,8 tis. Kč), projekty odboru SLU MHMP - Stephanie (276,2 tis. 

Kč), FINERPOL (656,4 tis. Kč), UNICEF (58 598,9 tis. Kč) a projekt odboru ODO MHMP 

- UNCHAIN (2 256,8 tis. Kč). Dále se jedná o projekty realizované MČ HMP: MČ P6 – 

projekt Horizont Europe týkající se bezpečné a odolné dopravy a inteligentní mobility pro 

cestující a zboží (623,9 tis. Kč), MČ P4 - Interreg Central Europe CE1401 HoCare2.0, 

který se týká podpory poskytování a zavádění inovativních řešení pro sociální a zdravotní péči 

o seniory (692,0 tis. Kč), MČ P6 – projekt KOMPETENCE týkající se budování kapacit v 

oblasti zaměstnanců obcí s cílem zlepšit kvalitu poskytovaných veřejných služeb (844,2 tis. 

Kč), MČ P6 – projekt GEMINI, který se zabývá ekologizací evropské mobility 

prostřednictvím inovací (401,1 tis. Kč), MČ P6 - projekt DISCO týkající se nové generace 

městské logistiky, chytrého plánování a e-mobility (574,2 tis. Kč), MČ P9 – projekt AGORA, 

který se týká zkvalitnění rozhodovacích procesů týkajících se rozvoje MČ prostřednictvím 

strategického plánování rozvoje MČ, revitalizace brownfieldů a dlouhodobě udržitelného 

nakládání s prozatím nevyužitými plochami (460,2 tis. Kč) a MČ P9 - projekt eDigiStar 

týkající se implementace inovací do procesů pracovního trhu za podpory zvyšování 

digitálních dovedností potencionálních zaměstnanců a zaměstnavatelů na území Prahy 9 se 

zohledněním zranitelných skupin a menšin v MČ Praha 9 (319,2 tis. Kč). 



 

Součástí přijatých transferů jsou neinvestiční převody mezi vlastním hl. m. Prahou                  

a městskými částmi HMP (zdroj) na pol. 4137 ve výši 122 512,5 tis. Kč – vratky dotací MČ 

z finančního vypořádání se státním rozpočtem (např. dotace na pěstounskou péči, pohřebné, 

sociálně-právní ochrana dětí, výkon sociální práce, integrace cizinců), vratky dotací z 

ukončených projektů OPPA, OPPK, OPP PR a dotací z rozpočtu hl. m. Prahy za rok 2022. 

Tato položka rovněž zahrnuje příspěvky městských částí na dopravní obslužnost, opravy 

komunikací, výsadbu stromů, posílení bezpečnosti na území městské části. Položka 4137 se 

promítá ve skutečnosti v následujících kapitolách: kap. 03 – 2 105,4 tis. Kč, kap. 04 – 

44 398,1 tis. Kč, kap. 05 – 29 571,8 tis. Kč, kap. 06 – 1 783,5 tis. Kč, kap. 07 – 2 668,7 tis. 

Kč, kap. 08 – 43,0 tis. Kč, kap. 09 – 8 112,3 tis. Kč a kap. 10 – 33 829,7 tis. Kč. 

 

Dále jsou součástí přijatých transferů investiční převody mezi vlastním hl. m. Prahou              

a městskými částmi HMP (zdroj) na pol. 4251 ve výši 255 287,0 tis. Kč – jedná se o vratky 

investičních dotací poskytnutých na projekty OPP, finanční vypořádání investičních akcí         

a investiční transfery od MČ HMP na investiční akce realizované vlastním hl. m. Prahou, a to 

v kap. 02 – 1 801,9 tis. Kč, kap. 03 – 10 000,0 tis. Kč, kap. 04 – 9 876,7 tis. Kč, kap. 05 – 

6 669,6 tis. Kč, kap. 09 – 277,5 tis. Kč a kap. 10 – 226 661,3 tis. Kč. 

 

Od roku 2020 se převody neinvestičních a investičních dotací mezi hlavním městem 

Prahou (zdroj) a jeho městskými částmi na jejich činnost (§ 3 odst. 1 zákona č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších přepisů) vykazují odděleně. Neinvestiční 

převody se zařazují v příjmech na položku 4137 a v běžných výdajích na pol. 5347. Investiční 

převody se nově zařazují na příjmovou položku 4251 a v kapitálových výdajích na pol. 6363.  



3.a BĚŽNÉ VÝDAJE 
 

Rozpočet běžných výdajů vlastního hospodaření hl. m. Prahy k 31. 12. 2023 byl čerpán 

částkou 87 109 244,6 tis. Kč, tj. na 93,37 % upraveného rozpočtu, z toho převody mezi 

vlastním hl. m. Prahou a MČ HMP (pol. 5347) činí 10 053 069,6 tis. Kč. 

 

Upravený rozpočet a čerpání běžných výdajů v jednotlivých kapitolách k 31. 12. 2023 

před konsolidací (vč. pol. 5347) – v tis. Kč 

Kapitola 

Upravený 

rozpočet 

k 31. 12. 2023 

Skutečnost 

k 31. 12. 2023 

% 

plně-

ní 

Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

Skutečnost 

k 31. 12. 2020 

01 – Rozvoj obce 505 552,30 485 396,90 96,01 491 426,84 459 400,35 469 882,05 

02 – Městs. infrastr. 3 296 582,50 3 219 369,10 97,66 2 869 006,32 2 683 986,57 2 688 323,40 

03 – Doprava 27 637 394,40 27 211 243,98 98,46 25 037 240,93 22 242 191,06 22 107 237,46 

04 – Šk., ml. a sport 29 563 376,30 28 820 319,17 97,49 26 894 966,45 24 402 382,36 22 565 077,49 

05 – Zdrav. a soc. o. 6 385 286,80 6 135 869,49 96,09 5 774 353,00 5 567 108,85 5 635 540,27 

06 – Kultura a cest. r. 2 477 415,60 2 432 473,27 98,19 2 271 234,75 2 119 794,25 2 309 000,19 

07 – Bezpečnost 4 194 945,70 3 556 597,92 84,78 3 180 238,13 2 560 157,57 3 038 464,86 

08 – Hospodářství 1 429 154,60 1 126 548,97 78,83 1 509 875,32 1 129 959,45 1 600 350,34 

09 – Vnitřní správa 6 396 510,00 4 394 822,62 68,71 4 065 180,23 3 774 620,08 3 617 829,10 

10 – Pokladní správa 11 407 523,00 9 726 603,20 85,26 8 294 782,67 7 621 898,82 7 694 318,22 

CELKEM 93 293 741,20 87 109 244,62 93,37 80 388 304,64 72 561 499,36 71 726 023,37 

z toho: pol. 5347 10 080 328,00 10 053 069,57 99,73 9 254 741,13 8 534 286,89 8 913 559,87 

 

 

Součástí rozpočtu běžných výdajů hl. m. Prahy (pol. 5347) jsou převody neinvestičních dotací 

mezi hlavním městem Prahou a jeho městskými částmi (§ 3, odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů). V roce 2023 jsou tak běžné výdaje 

schváleného rozpočtu navýšeny o částku 6 899 117,8 tis. Kč (z toho 1 036 868,8 tis. Kč činí 

příspěvek na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl. m. 

Prahy). Dále se promítají v upraveném rozpočtu i ve skutečném čerpání běžných výdajů. 

Čerpání, resp. převody na MČ HMP jsou vykazovány v následujících kapitolách: kap. 01 – 

460,2 tis. Kč, kap. 02 – 30 751,6 tis. Kč, kap. 03 – 30 773,9 tis. Kč, kap. 04 – 1 071 544,9 tis. 

Kč, kap. 05 – 711 221,3 tis. Kč, kap. 06 – 32 529,1 tis. Kč, kap. 07 – 22 453,1 tis. Kč, kap. 08 

– 33 104,3 tis. Kč, kap. 09 – 246 411,0 tis. Kč, kap. 10 – 7 873 820,2 tis. Kč (finanční vztahy 

k MČ HMP – viz samostatná část důvodové zprávy).  

 
 

Upravený rozpočet a čerpání běžných výdajů v jednotlivých kapitolách k 31. 12. 2023 

po konsolidaci (bez pol. 5347) – v tis. Kč 

Kapitola 

Upravený 

rozpočet 

k 31. 12. 2023 

Skutečnost 

k 31. 12. 2023 

% 

plně-

ní 

Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

Skutečnost 

k 31. 12. 2020 

01 – Rozvoj obce 505 092,20 484 936,74 96,01 490 988,39 459 071,35 462 362,16 

02 – Městs. infrastr. 3 265 830,90 3 188 617,48 97,64 2 807 394,60 2 625 776,31 2 616 039,10 

03 – Doprava 27 606 620,40 27 180 470,05 98,46 25 013 757,26 22 241 540,31 22 095 607,46 

04 – Šk., ml. a sport 28 468 219,40 27 748 774,32 97,47 25 990 041,75 23 823 459,33 21 812 110,40 

05 – Zdrav. a soc. o. 5 672 951,10 5 424 648,17 95,62 5 081 990,51 4 966 940,58 5 093 002,57 

06 – Kultura a cest. r. 2 444 886,50 2 399 944,22 98,16 2 242 882,14 2 100 826,86 2 288 198,24 

07 – Bezpečnost 4 172 492,60 3 534 144,85 84,70 3 158 326,71 2 543 272,77 2 652 212,35 

08 – Hospodářství 1 393 518,30 1 093 444,64 78,47 1 505 990,48 1 024 099,21 1 554 853,47 

09 – Vnitřní správa 6 150 099,00 4 148 411,58 67,45 3 830 458,13 3 548 300,21 3 419 052,52 

10 – Pokladní správa 3 533 702,80 1 852 783,02 52,43 1 011 733,53 693 925,54 819 025,23 

CELKEM 83 213 413,20 77 056 175,07 92,60 71 133 563,50 64 027 212,47 62 812 463,50 



Komentář k běžným výdajům vlastního hl. m. Prahy po konsolidaci (bez pol. 5347) 
 

Z hlediska objemu čerpání běžných výdajů patří dlouhodobě mezi nejvýznamnější kapitola 03 

– Doprava (v r. 2020 – 35,2 %, v r. 2021 – 34,74 %, v r. 2022 – 35,16 % a v r. 2023 – 35,27 

% z celku) a kap. 04 – Školství, mládež a sport (v r. 2020 – 34,7 %, v r. 2021 – 37,21 %, v r. 

2022 – 36,54 % a v r. 2023 – 36,01 % z celku). Kapitola 04 – Školství, mládež a sport je 

v roce 2023 finančně nejobjemnější kapitolou. Součástí výdajů kap. 04 jsou dotace z rozpočtu 

MŠMT na přímé náklady škol a školských zařízení pro příspěvkové organizace zřízené hl. m. 

Prahou, městskými částmi hl. m. Prahy a pro soukromé školy a další účelové dotace 

poskytnuté MŠMT v průběhu roku. Podíl na celkových výdajích kap. 04 tvoří dotace ze 

státního rozpočtu z cca 86 %. Naopak mezi nejméně významné patří kapitola 01 – Rozvoj 

obce (v r. 2020 – 0,7 %, v r. 2021 – 0,7 %, v r. 2022 – 0,7 % a v r. 2023 – 0,6 % z celku). 

 

Nejvyšší plnění běžných výdajů (98,46 % RU) vykazuje kap. 03 – Doprava a nejnižší plnění 

(52,43 % RU) vykazuje kap. 10 – Pokladní správa. Celkem došlo v šesti rozpočtových 

kapitolách k čerpání na 90 a více %, zatímco ve čtyřech rozpočtových kapitolách bylo čerpání 

nižší, a to v kap. 07 – Bezpečnost (84,70 %), v kap. 08 – Hospodářství (78,47 %), v kap. 09 – 

Vnitřní správa (67,45 %) a v kap. 10 – Pokladní správa (52,43 %). 

 

Čerpání výdajů je ovlivněno pokračováním válečného konfliktu na Ukrajině a s ním 

souvisejícím růstem inflace a cen obecně. 

 

V důsledku pokračování válečného konfliktu na Ukrajině byla vytvořena rezerva v kap. 10 

na krytí výdajů spojených s humanitární pomocí. Tato rezerva byla uvolňována na krytí 

výdajů v ostatních rozpočtových kapitolách. Druhá rezerva, vytvořená rovněž v kap. 10, 

reagovala na ekonomický vývoj v ČR a byla určená na pomoc pražským domácnostem 

ohroženým inflací. Finanční prostředky byly převedeny na základě schválených usnesení 

RHMP a ZHMP na příspěvkové organizace hl. m. Prahy, na městské části hl. m. Prahy na 

realizaci konkrétních opatření a pro Sociální nadační fond hl. m. Prahy. 

 

Nižší procento čerpání výdajů je vykazováno v kap. 07, a to z důvodu nízkého čerpání výdajů 

u odboru BEZ MHMP (71,36 % RU), dále čerpání výdajů na ochranu obyvatelstva (27,29 % 

RU), čerpání výdajů na nouzové ubytování uprchlíků z Ukrajiny (61,28 % RU) a výdajů na 

Operační a informační střediska integrovaného záchranného systému (27,98 % RU). Nízké 

procento čerpání výdajů je vykazováno u Fondu zaměstnavatele Městské policie hl. m. Prahy 

(77,41 % RU), a to z důvodu nižšího počtu zaměstnanců Městské policie hl. m. Prahy. 

 

Výše čerpání v kap. 08 je ovlivněna nižším čerpáním výdajů odboru PRI MHMP (67,81 % 

RU). Důvodem jsou probíhající změny struktury dotačního systému a tematického zaměření 

programů. Nižší čerpání vykazuje odbor HOM MHMP (77,89 % RU) zejména z titulu nižšího 

čerpání prostředků určených na spotřebu elektrické energie (79,47 %). Důvodem nečerpání 

těchto prostředků je skutečnost, že předpoklad nákladů byl kalkulován dle cenového stropu 

stanoveného vládou. Dále bylo nízké čerpání vykázáno u prostředků určených na ubytování 

uprchlíků z Ukrajiny (5,94 % RU). Nižší čerpání výdajů odboru bylo vykazováno na 

humanitární pomoc Ukrajině vlivem obdržení dotace ze státního rozpočtu pro rok 2023 a dále 

vlivem předčasného ukončení správy a provozu objektu KACPU, Praha 9 - Vysočany ke 

konci 1. čtvrtletí 2023, což významně ovlivnilo výši celkového čerpání rozpočtu odboru 

HOM MHMP.   

Nízké čerpání vykazuje také odbor EVM MHMP (50,00 % RU), u kterého nelze objem 

rozpočtu výdajů dopředu odhadnout.  



 

Nižší procento čerpání v kap. 09 je zejména ovlivněno zůstatky rezerv na „Spolufinancování 

projektů OPPPR, OPPA a OPPK“. Tyto akce slouží jako rezervy pro přerozdělování 

prostředků na konkrétní akce, z těchto akcí není financována žádná aktivita. Odbor FON 

MHMP vykazuje čerpání 5,73 % RU. Nižší čerpání dále vykazuje Fond zaměstnavatele 

(86,36 % RU) a odbor KUC MHMP (84,96 % RU). Důvodem nižšího čerpání u odboru SLU 

MHMP (69,86 % RU) je rozložení etap plnění úkolů v rozpočtovém roce a zdlouhavý proces 

zadávacích řízení. Výši čerpání ovlivňuje nízké čerpání projektů z operačních programů 

EU/EHP vč. OPPPR.  

 

Nejnižší čerpání vykazuje kap. 10, ve které jsou soustředěny především rezervy na krytí 

nepředvídaných výdajů a výdaje spojené s finančními aktivitami města. Vykázané procento 

plnění nedává objektivní obraz celé kapitoly, neboť čerpání této kapitoly závisí na potřebě 

použití rezerv a na splatnosti jednotlivých závazků hl. m. Prahy vyplývajících ze smluv.  

 

K 31. 12. 2023 celkové čerpání běžných výdajů dosahuje výše 77 056 175,1 tis. Kč, což 

představuje 92,60 % upraveného rozpočtu. 

 

 

Úpravy limitů prostředků na platy 

 

V souladu s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 557 ze dne 14. 3. 2022, č. 509 ze dne 3. 4. 2023, 

dále č. 1417 ze dne 26. 6. 2023 a č. 2537 ze dne 6. 11. 2023 byly svěřeny nevyhrazené 

pravomoci jednotlivým odborům. Odbor rozpočtu MHMP je zmocněn provádět v součinnosti 

s věcně příslušným odborem MHMP úpravy limitů prostředků na platy v rámci platného 

neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím hlavního města Prahy a o provedených 

změnách informovat Radu hlavního města Prahy při projednávání výsledků hospodaření.  

Na základě žádosti organizace o zvýšení limitu prostředků na platy, odsouhlasené věcně 

příslušným odborem MHMP, odbor rozpočtu MHMP zvýšil limit prostředků na platy níže 

uvedeným příspěvkovým organizacím. Zvýšení limitu prostředků na platy bylo finančně 

pokryto takto: 

 

1/ z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání/OP JAK: 

• SŠ Náhorní, U Měšťanských škol, Praha 8          240,0 tis. Kč 

• Obchodní akademie, Dušní, Praha 1           310,0 tis. Kč 

• SOŠ pro administrativu EU, Lipí, Praha 9             48,0 tis. Kč 

• Akademie řemesel – SŠ technická, Zelený pruh, Praha 4        800,0 tis. Kč 

• SOŠ pro administrativu EU, Lipí, Praha 9           136,0 tis. Kč 

• Gymnázium, Nad Alejí, Praha 6           600,0 tis. Kč 

• SOŠ pro administrativu EU, Lipí, Praha 9           110,0 tis. Kč 

• SOU a SOŠ, Ke Stadionu, Praha 9           240,0 tis. Kč 

• Gymnázium, Voděradská, Praha 10             55,6 tis. Kč 

• Gymnázium, SOŠ, ZŠ a MŠ pro sluch.post., Ječná, Praha 2         93,0 tis. Kč 

• Malostranské gymnázium, Josefská, Praha 1           11,2 tis. Kč 

• Gymnázium, Postupická, Praha 4           174,9 tis. Kč 

• Gymnázium, U Libeňského mostu, Praha 8            24,0 tis. Kč 

• Gymnázium J. Nerudy, Hellichova, Praha 1          146,9 tis. Kč 

• Malostranské gymnázium, Josefská, Praha 1           19,6 tis. Kč 

• DDM – Hobby centrum 4, Bartákova, Praha 4           48,0 tis. Kč 



• ZŠ LOPES Čimice, Libčická, Praha 8            20,0 tis. Kč 

• SŠ Náhorní, U Měšťanských škol, Praha 8            45,0 tis. Kč 

• Gymnázium, Chodovická, Praha 9             33,0 tis. Kč 

• SOŠ pro administrativu EU, Lipí, Praha 9           200,0 tis. Kč 

• SŠ obchodní, Belgická, Praha 2             50,0 tis. Kč 

• Gymnázium Na Pražačce, Nad Ohradou, Praha 3         379,0 tis. Kč 

• Gymnázium J. Nerudy, Hellichova, Praha 1          161,7 tis. Kč 

• SŠ obchodní, Belgická, Praha 2             50,0 tis. Kč 

• Gymnázium, Ústavní, Praha 8           200,0 tis. Kč 

• SOŠ Jarov, Učňovská, Praha 9        1 200,0 tis. Kč 

• DDM Slezská, Praha 2            103,0 tis. Kč 

• VOŠpg, SOŠ pg, a Gy, Evropská, Praha 6          451,5 tis. Kč 

• Gymnázium, Špitálská, Praha 9             40,0 tis. Kč 

• Gymnázium K. Sladkovského, Sladkovského nám., Praha 3         60,0 tis. Kč 

• Gymnázium, Arabská, Praha 6             60,0 tis. Kč 

• Gymnázium, Přípotoční, Praha 10           300,0 tis. Kč 

• SŠ-Waldorfské lyceum, Křepejského, Praha 4           16,3 tis. Kč 

• SŠ obchodní, Belgická, Praha 2             32,7 tis. Kč 

 

2/ z Operačního programu Praha – pól růstu: 

• IPR hl. m. Prahy         1 776,0 tis. Kč 

 

3/ v rámci platného neinvestičního příspěvku: 

• Správa služeb hlavního města Prahy       7 886,6 tis. Kč 

• SPŠ strojnická, Betlémská, Praha 1            14,0 tis. Kč 

• Akademie řemesel – SŠ technická, Zelený pruh, Praha 4    1 000,0 tis. Kč 

• Minor              283,3 tis. Kč 

• Gymnázium, Litoměřická, Praha 9          500,0 tis. Kč 

• DDM – Hobby centrum 4, Bartákova, Praha 4     2 200,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Háje        3 759,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Chodov        4 000,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Krč        1 000,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Elišky Purkyňové      5 280,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Ďáblice        3 600,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Nová slunečnice       2 492,6 tis. Kč 

• Domov pro seniory Kobylisy        3 600,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Malešice        2 000,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Zahradní Město        6 570,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Dobřichovice          989,0 tis. Kč 

• Domov pro seniory Heřmanův Městec         700,0 tis. Kč 

• Palata           3 000,0 tis. Kč 

• DOZP Sulická         1 100,0 tis. Kč 

• DZR Krásná Lípa         2 000,0 tis. Kč 

• DZR Terezín          5 586,0 tis. Kč 

• DOZP Kytlice             600,0 tis. Kč 

• Domov Maxov            900,0 tis. Kč 

• ICOZP Horní Poustevna           950,0 tis. Kč 



• DOZP Leontýn            690,0 tis. Kč 

• DOZP Lochovice            300,0 tis. Kč 

• ICSS Odlochovice         1 500,0 tis. Kč 

• Domov Zvíkovecká kytička        1 866,0 tis. Kč 

• Dětské centrum Paprsek        3 489,0 tis. Kč 

• Centrum sociálních služeb Praha       4 900,0 tis. Kč 

 

4/ z prostředků grantu v rámci Celoměstského programu podpory vzdělávání na území HMP: 

• Ak. gymnázium a Jazyková škola, Štěpánská, Praha 1       265,0 tis. Kč 

 

5/ z prostředků určených na dietní stravování: 

• Masarykova SŠ, Křemencova, Praha 1           20,7 tis. Kč 

• SPŠ elektrotechnická, V Úžlabině, Praha 10           21,5 tis. Kč 

• Gymnázium, Voděradská, Praha 10            24,0 tis. Kč 

• Gymnázium Opatov, Konstantinova, Praha 4          16,8 tis. Kč 

• SPŠ a Gymnázium, Na Třebešíně, Praha 10           21,4 tis. Kč 

• Gymnázium, Arabská, Praha 6            21,0 tis. Kč 

• Gymnázium J. Heyrovského, Mezi Školami, Praha 5         25,1 tis. Kč 

• Gymnázium, Přípotoční, Praha 10            21,2 tis. Kč 

• VOŠZ a SZŠ, 5. května, Praha 4            14,8 tis. Kč 

• SPŠ strojnická, Betlémská, Praha 1            19,0 tis. Kč 

 

6/ z prostředků určených na podporu uprchlíků ve spolupráci s UNICEF: 

• Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3          536,0 tis. Kč 

• Gymnázium, Na Zatlance, Praha 5           999,2 tis. Kč 

• Smíchovská SPŠ a Gy, Presslova, Praha 5          300,0 tis. Kč 

• PPP, Glowackého, Praha 8              95,0 tis. Kč 

 

7/ z prostředků MŠMT na Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny: 

• DDM Slezská, Praha 2            120,0 tis. Kč 

 

8/ z vlastních zdrojů organizace: 

• ZUŠ, Olešská, Praha 10             120,0 tis. Kč 

• ZUŠ, Lounských, Praha 4             150,0 tis. Kč 

• Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy                 39 730,0 tis. Kč 

• Gymnázium prof. J. Patočky, Jindřišská, Praha 1            12,0 tis. Kč 

• DDM, Štefánikova, Praha 5             300,0 tis. Kč 

• Gymnázium Na Pražačce, Nad Ohradou, Praha 3              9,6 tis. Kč 

• DDM – Hobby centrum 4, Bartákova, Praha 4       1 050,0 tis. Kč 

• ZUŠ Ilji Hurníka, Slezská, Praha 2            260,0 tis. Kč 

• ZUŠ, Štítného, Praha 3               48,0 tis. Kč 

• DDM, Rohová, Praha 6             230,0 tis. Kč 

• DDM, U Boroviček, Praha 6             300,0 tis. Kč 

• ČAO Dr. Edvarda Beneše, Resslova, Praha 2            34,0 tis. Kč 

• VOŠpg, SOŠ pg, a Gy, Evropská, Praha 6           218,5 tis. Kč 

• IPR hl. m. Prahy           1 113,0 tis. Kč 

• Zoologická zahrada hl. m. Prahy       10 100,0 tis. Kč 

 



Granty hl. m. Prahy 

 

V rozpočtu běžných výdajů bylo na granty v kap. 02, 04, 05, 06 a 07 v roce 2023 schváleno 

celkem 1 940 862,4 tis. Kč. V průběhu roku byl rozpočet snížen na 1 860 135,1 tis. Kč 

z důvodu poskytování grantů příspěvkovým organizacím HMP a městským částem HMP. 

 

 Přehled o čerpání grantů za rok 2023 v jednotlivých kapitolách – v tis. Kč  

 

 

Kapitola 

RS           

2023 

RU                         

k 31.12.2023 

Skutečnost           

k 31.12.2023 Účel 

02 40 000,0 36 670,0 36 270,0 životní prostředí 

04 13 000,0 4 913,5 4 848,5 granty - podpora vzdělávání 

04 42 000,0 42 000,0 41 972,8 využití volného času DM 

04 353 000,0 356 000,0 354 867,6 granty - tělovýchova a sport 

05 715 000,0 643 621,7 643 621,7 oblast sociální péče 

05 27 000,0 35 252,0 35 252,0 rodinná politika 

05 20 000,0 12 205,9 12 201,8 

protidrogová prevence - primární prevence 

na školách 

05 65 000,0 78 786,3 78 786,3 protidrogová prevence – adiktolog. služby 

05 62 000,0 93 174,0 93 174,0 doplňková síť 

05 59 000,0 67 245,0 66 883,5 oblast zdravotnictví 

05 8 500,0 5 255,0 5 255,0 akce celopražského významu 

06 377 562,4 389 562,4 381 613,4 oblast kultury 

06 20 000,0 19 300,0 15 853,0 cestovní ruch  

06 32 000,0 12 395,2 12 208,5 národnostní menšiny 

06 46 900,0 7 135,1 0,0 

granty pro subjekty založené nebo 

spoluzaložené hl. m. Prahou 

06 0,0 230,0 230,0 granty označování provozoven v PPR 

06 43 400,0 43 400,0 40 390,0 

opravy kulturních památek a církev. objektů 

ve vlast. církví 

07 16 500,0 12 989,0 12 981,0 prevence kriminality 

CELKEM 1 940 862,4 1 860 135,1 1 836 409,1   

 

 

Individuální účelové neinvestiční dotace 

 

Součástí rozpočtu běžných výdajů odborů jsou finanční prostředky určené na zajištění aktivit 

přímo pořádaných nebo spolupořádaných hlavním městem Prahou a na podporu vybraných 

oblastí. Tyto prostředky jsou poskytovány formou individuálních dotací. V následující tabulce 

je uveden přehled v členění dle jednotlivých kapitol (v tis. Kč): 
 

Kapitola 

RS           

2023 

RU  

k 31.12.2023 

Skutečnost           

k 31.12.2023 Účel 

02 3 500,0 3 500,00 3 500,00 

individuální dotace - ekologická výchova 

a osvěta - Toulcův dvůr 

02 0,0 12 021,4 6 948,0 

projekty na záchranu ohrožených druhů 

zvířat žijících ve volné přírodě (8 Kč ze 

vstupu do ZOO Praha) 

04 0,0 75,0 75,0 individuální dotace-školství 

04 0,0 4 300,0 4 299,3 individuální dotace-tělovýchova a sport 



04 0,0 113,9 113,9 individuální dotace-volný čas 

04 0,0 1 800,0  1 799,9 individuální dotace-školství - Ukrajina 

05 47 000,0 42 665,5 42 635,5 výdaje na lékařskou pohotovostní službu 

05 0,0 3 304,8 3 304,8 individuální dotace - zdravotnictví 

05 0,0 1 695,0 1 695,0 

podpora zájmů a potřeb zdravotně 

postižených občanů 

05 0,0 1 699,2 1 699,2 

podpora ovdovělých rodičů a dětí, 

dospívajících v dětských domovech, obětem 

domácího a sexuálního násilí 

05 0,0 2 820,0 2 820,0 

podpora duševního zdraví, poskytování 

adiktologické a primární péče 

05 0,0 2 523,0 2 523,0 podpora sociálně znevýhodněných osob 

05 0,0 2 500,0 2 500,0 

individuální dotace - redistribuce potravin 

v rámci potravinových bank 

06 0,0 700,0 700,0 individuální dotace - oblast cestovního ruchu 

06 5 000,0 5 000,0 4 594,0 individuální dotace - oblast kultury 

06 0,0 5 000,0 5 000,0 Pražský audiovizuální nadační fond 

06 0,0 20 700,0 20 700,0 Muzeum paměti XX. století, z.ú. 

06 0,0 16 800,0 16 800,0 Kampus Hybernská, z.ú. 

06 4 000,0 13 689,9 10 264,9 individuální dotace - národnostní menšiny 

06 0,0 7 357,2 7 357,2 

individuální dotace - národnostní menšiny - 

Ukrajina 

06 0,0 4 000,0 4 000,0 

památková péče - dar městu Banská 

Štiavnica postiženému živelnou pohromou 

07 0,0 3 940,0 3 940,0 

individuální dotace organizaci HZS HMP, 

Městskému sdružení hasičů HMP, 

Krajskému ředitelství policie hl. m., 

Generálnímu ředitelství cel 

07 0,0 20,0 20,0 

individuální dotace Záchranné brigádě 

kynologů Praha 

07 0,0 1 200,0 1 200,0 individuální dotace - prevence kriminality 

08 0,0 4 291,1 4 291,1 

podpora podnikání a investic - Agentura 

Czechinvest - na realizaci Programu ESA 

BIC Czech Republic  

08 0,0 100,0 93,6 

podpora dovedností mladé generace - 

Hospodářská komora České republiky 

08 0,0 3 000,0 3 000,0 

individuální účelová dotace prg.ai, z.s. na 

zajištění provozu v roce 2023  

08 8 000,0 8 000,0 0,0 nový dotační systém HMP podpory inovací 

08 12 000,0 12 000,0 11 295,8 

Pražský inovační institut, z.ú. - zajištění 

provozu v roce 2023 

09 0,0 80,0 80,0 

dar Nadačnímu fondu Emil - podpora 

handicapovaných dětí  

09 0,0 6 000,0 6 000,0 dar na obnovu Izraele  

09 0,0 6 000,0 6 000,0 

dar pro Člověk v tísni o.p.s, Diakonie ČCE – 

Středisko humanitární a rozvojové 

spolupráce, Adra o.p.s a Charita ČR, 

humanitární pomoc obyvatelům Ukrajiny 

CELKEM 79 500,0 196 896,0 179 250,2   

 

 



Operační programy hl. m. Prahy 

 

Operační program Praha – Adaptabilita 

Prostředky na projekty jsou zařazeny do kapitol podle charakteru podpořeného projektu: 

• v prioritní ose 1 – Podpora rozvoje znalostní ekonomiky (kap. 04), 

• v prioritní ose 2 – Podpora vstupu na trh práce (kap. 05),  

• v prioritní ose 3 – Modernizace počátečního vzdělávání (kap. 04),   

• v prioritní ose 4 – Technická pomoc (kap. 09).  
 

Operační program Praha – Konkurenceschopnost 

Prostředky na projekty jsou zařazeny do kapitol podle charakteru podpořeného projektu: 

• v prioritní ose 1 – Dopravní dostupnost a rozvoj ICT (kap. 03), 

• v prioritní ose 2 – Životní prostředí (kap. 02),  

• v prioritní ose 3 – Inovace a podnikání (kap. 08),   

• v prioritní ose 4 – Technická pomoc (projekt č. 20002 – kap. 09).  
 

Oba uvedené operační programy byly finančně ukončeny. V rámci těchto programů již 

nebudou realizovány žádné platby dotace příjemcům. Nadále však zůstává agenda příjmů 

a správy odvodů za porušení rozpočtové kázně. 

 

Operační program Praha – pól růstu ČR 

Prostředky na projekty jsou zařazeny do kapitol podle charakteru podpořeného projektu: 

• v prioritní ose 1 – Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací, 

• v prioritní ose 2 – Udržitelná mobilita a energetické úspory,  

• v prioritní ose 3 – Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě (kap. 05),   

• v prioritní ose 4 – Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti (kap. 04, 05) 

• v prioritní ose 5 – Technická pomoc (projekt č. 2010001 a 2020119 – kap. 09).  

 

V rámci OPPPR byly v průběhu 1. – 3. čtvrtletí 2023 realizovány platby příjemcům ve všech 

prioritních osách. V posledním čtvrtletí roku 2023 byly od příjemců předkládány žádosti 

o poslední závěrečné platby. V roce 2024 budou ze strany Řídicího orgánu OP PPR schváleny 

poslední žádosti o platby. V následujících měsících a letech bude probíhat u dosud finančně 

neuzavřených projektů proces finančního uzavírání a následně proces uzavírání celého 

programu. 

 

 

Výsledky hospodaření hlavní činnosti příspěvkových organizací hl. m. Prahy 

 

K 31. 12. 2023 zaznamenaly v hlavní činnosti zhoršený výsledek hospodaření tyto 

příspěvkové organizace: Švandovo divadlo na Smíchově - 289,2 tis. Kč, MINOR - 360,3 tis. 

Kč, Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy - 1 864,1 tis. Kč. Důvodem zhoršeného výsledku 

u Švandova divadla na Smíchově bylo navýšení oprav a provozních výdajů Tvůrčího domu 

Elišky Peškové a u příspěvkové organizace MINOR výroba jevištních výprav pro představení 

ve druhé polovině roku. Důvodem u příspěvkové organizace Hřbitovy a pohřební služby hl. 

m. Prahy byl pokles výnosů v pohřebních službách a změny spotřebitelského chování 

pozůstalých. Zhoršené výsledky hospodaření u uvedených příspěvkových organizací byly 

navrženy k vykrytí ziskem z doplňkové činnosti. 

 



U škol a školských zařízení byly zhoršené výsledky hospodaření navrženy na vykrytí ziskem 

z doplňkové činnosti, rezervním fondem, popř. investičním fondem a jsou jednotlivě 

vyjmenovány v komentáři ke kapitole 04 – Školství, mládež a sport. 

 

 

 

Výsledky hospodaření doplňkové činnosti příspěvkových organizací 

 

V doplňkové činnosti za dané období vykazuje ztrátu pouze příspěvková organizace Domov 

pro seniory Kobylisy, a to ve výši 282,1 tis. Kč. Důvodem bylo nenaplnění očekávaných 

výnosů, které bylo způsobeno změnou struktury doplňkové činnosti. Vykázaná ztráta bude 

pokryta ze zisku organizace v následujícím roce. Ostatní příspěvkové organizace vykazují za 

dané období zisk nebo vyrovnaný výsledek hospodaření. 

 

 

 

Státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

 

Podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhoduje Magistrát hl. m. Prahy v přenesené působnosti o státním příspěvku pro zřizovatele 

zařízení podle § 42g – 42n. Ministerstvo práce a sociálních věcí uvolnilo pro rok 2023 dotaci, 

určenou na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc, ve výši 31 400,0 tis. Kč. 

 

 

 

Metodické změny ve vykazování rozpočtu běžných výdajů 

 

Mzdové výdaje vztahující se k akcím realizovaným v rámci Operačních programů EU/EHP 

vč. Operačního programu Praha - pól růstu jsou od roku 2019 součástí těchto akcí a jsou 

vykazovány ve stejné kapitole jako ostatní výdaje akce pod samostatným ODPA 6171. 

 

Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 309 ze dne 16. 2. 2023 bylo schváleno vymezení 

působností jednotlivých členů Rady hl. m. Prahy, což ovlivnilo přesun dotčených 

neinvestičních akcí mezi členy Rady hl. m. Prahy v rámci jedné rozpočtové kapitoly, popř. 

přesun mezi kapitolami. 

 

 

 

Změny Organizačního řádu Magistrátu hl. m. Prahy 

 

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 921 ze dne 15. 5. 2023 byly schváleny změny Organizačního 

řádu MHMP účinné od 1. 6. 2023, a to následující: 

• zřízení oddělení projektové a metodické podpory v odboru územního rozvoje MHMP, 

• převedení oddělení zahraničních vztahů z odboru "Kancelář primátora" MHMP do 

odboru "Kancelář ředitele Magistrátu" MHMP, 

• převedení odboru služeb MHMP ze sekce průřezových činností mezi odbory v přímé 

podřízenosti ředitele Magistrátu. 

 



Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 922 ze dne 15. 5. 2023 byly schváleny změny Organizačního 

řádu MHMP účinné od 1. 6. 2023, a to následující: 

• zřízení oddělení datového fondu v odboru volených orgánů MHMP. 

 

 

Sloučení příspěvkových organizací hl. m. Prahy 

 

Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/178 ze dne 8. 9. 2022 bylo schváleno sloučení 

příspěvkové organizace Domov pro seniory Chodov se sídlem Donovalská 2222/31, 149 00 

Praha 4, IČO 70876606 s příspěvkovou organizací Domov pro seniory Pyšely se sídlem 

náměstí T. G. Masaryka 1, 251 67 Pyšely, IČO 70871256 s účinností od 1. 1. 2023 s tím, že 

přejímající organizací, která převezme veškerá práva a povinnosti v personální oblasti, 

závazky a majetek, bude příspěvková organizace Domov pro seniory Chodov se sídlem 

Donovalská 2222/31, 149 00 Praha 4, IČO 70876606, název přejímající organizace a sídlo 

zůstane zachováno. 

 

 

Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/179 ze dne 8. 9. 2022 bylo schváleno sloučení 

příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Vlašská, se sídlem Vlašská 344/25, 118 00 

Praha 1, IČ: 70875430 s příspěvkovou organizací Centrum komunitních služeb Pro život, se 

sídlem Vlašská 344/25, 118 00 Praha 1, IČ: 70876720  s účinností od 1. 1. 2023 s tím, že 

přejímající organizací, která převezme veškerá práva a povinnosti v personální oblasti, 

závazky a majetek, bude příspěvková organizace Domov sociálních služeb Vlašská se sídlem 

Vlašská 344/25, 118 00 Praha 1, IČ: 70875430, název přejímající organizace bude změněn na 

Centrum komunitních služeb Pro život a sídlo zůstane zachováno. 

 

 

V závěru části 3a – Běžné výdaje tohoto materiálu je uveden přehled schváleného, případně 

upraveného limitu prostředků na platy a jeho skutečné čerpání k 31. 12. 2023 za jednotlivé 

příspěvkové organizace hl. m. Prahy, MP HMP a MHMP. V posledním sloupci tabulky je 

uveden rozdíl mezi skutečným a schváleným, případně upraveným limitem počtu 

zaměstnanců k 31. 12. 2023. Neplnění limitu prostředků na platy a počtu zaměstnanců souvisí 

převážně se současnou nepříznivou situací na trhu práce. Důvodem překročení počtu 

zaměstnanců jsou dlouhodobé nemoci a ženy na mateřské dovolené. 

 

 

 

Komentář k součástem návrhu usnesení 

 

Rada hl. m. Prahy a Zastupitelstvo hl. m. Prahy bere na vědomí, že v rámci finančního 

vypořádání kompenzace za rok 2023 vykazuje Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 

společnost přeplatek po vyhodnocení objednávky dopravních výkonů a smluvně definovaných 

sdílených rizik ve výši 933 130 431,18 Kč, který je snížen o převod nespotřebovaných 

výkonů do roku 2024 ve výši 142 722 283,29 Kč (z toho 117 040 030,06 Kč do řádné 

kompenzace roku 2024 a 25 682 253,23 Kč jako rezerva na další dopravní opatření v roce 

2024) a o doplatek  nedofinacovaných nákladů za rok 2023 ve výši 244 878 399,27 Kč. 

Částka sdílených rizik a vyúčtování roku 2023 k vrácení celkem činí 545 529 748,62 Kč. 

Vyúčtování bude předloženo orgánům HMP současně s vyhodnocením 1. čtvrtletí 2024 a po 

jeho schválení bude přeplatek využit v rámci kompenzace roku 2024. 

 



 

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2341 ze dne 29. 9. 2015 bylo odboru ROZ MHMP uloženo, 

aby v rámci čtvrtletních zpráv o plnění rozpočtu hl. m. Prahy byla předložena informace 

o výsledcích hospodářské činnosti příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou. Přehled 

o jejich výnosech, nákladech a hospodářském výsledku doplňkové činnosti za rok 2023 

obsahuje příloha č. 10 k usnesení.  

 

 

Usnesením Rady HMP č. 470 ze dne 18. 3. 2024 byly odsouhlaseny výnosy příspěvkových 

organizací z prodeje majetku ve vlastnictví hl. m. Prahy v celkové výši 2 951 059,13 Kč. 

Zároveň bylo uloženo odboru rozpočtu MHMP zapracovat tyto výnosy do celkové Zprávy 

o plnění rozpočtu hl. m. Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hl. m. Prahy za rok 2023. 

Výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy jsou zapracovány v rámci finančního vypořádání 

jednotlivých příspěvkových organizací a zároveň celkový přehled o použití výnosů z prodeje 

majetku HMP je uveden v příloze č. 11 k usnesení. 

 

 

Na základě finančního vypořádání investičních akcí financovaných z prostředků fondu 

Rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy v roce 2023 vyplývá vratka 

nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 71 533 605,37 Kč (viz příloha č. 12 

k usnesení). U některých akcí nebyly finanční prostředky plně vyčerpány nebo bylo 

rozhodnuto o ukončení realizace akce. Tyto prostředky budou vráceny z rozpočtu hl. m. Prahy 

(ZBÚ) zpět na účet fondu. 

Současně je z fondu poskytnuta finanční výpomoc MČ Praha 11 na základě uzavřené smlouvy 

č. INO/16/06/000383/2019 ze dne 12.12.2019. Dle aktuálně uzavřených dodatků smlouvy 

bude následující splátka ve výši 13 400,0 tis. Kč splatná v termínu k 30. 9. 2024. 

 

Vyúčtování investičních prostředků z fondu Rozvoje dostupného bydlení na území        

hl. m. Prahy za rok 2023 v Kč 

 

HMP/MČ schváleno/ponecháno  vyčerpáno převod do r. 2024 vrátit na fond 

vlastní hl. m. Praha 164 614 487,94 78 008 162,73 15 072 719,84 71 533 605,37 

městské části  642 589 043,00 135 712 551,28 506 876 491,72 0,00 

CELKEM  807 203 530,94 213 720 714,01 521 949 211,56 71 533 605,37 

 

Návratná finanční výpomoc poskytnutá z fondu Rozvoje dostupného bydlení na území 

hl. m. Prahy v Kč 

 

MČ poskytnuto 
splaceno v 

roce 2023 

celkem splaceno       

k 31. 12. 2023 
zbývá splatit 

Praha 11 200 000 000,00 0,00 19 100 000,00 180 900 000,00 

 

 

Součástí materiálu pro Radu hl. m. Prahy je i úprava rozpočtu prostředků Fondu 

zaměstnavatele Městské policie HMP - viz příloha č. 13 Rady hl. m. Prahy. Z fondu 

zaměstnavatele bylo v r. 2023 Městskou policií HMP převedeno na její běžný účet o 26 760,0 

Kč více než bylo skutečné čerpání. Tato částka je součástí přebytku hospodaření hl. m. Prahy. 



Z tohoto důvodu vznikl návrh na navýšení rozpočtu Fondu zaměstnavatele Městské policie hl. 

m. Prahy pro r. 2024 o částku 26,8 tis. Kč. 

  

Součástí materiálu pro Radu hl. m. Prahy je také převod mezi účty hl. m. Prahy, a to převod 

zůstatku nevyčerpaných finančních prostředků převedených k 31. 12. 2023 na depozitní účet 

z titulu vyplacení mezd za prosinec 2023 za současného navýšení rezervy ve tř. 8 – 

financování v r. 2024 – viz příloha č. 16 k usnesení Rady hl. m. Prahy. 

 

Radě hl. m. Prahy a Zastupitelstvu hl. m. Prahy je předkládán návrh na úpravu rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 v souvislosti s výsledkem hospodaření podnikatelské 

činnosti vlastního hl. m. Prahy za rok 2023 – viz příloha č. 17 k usnesení Rady hl. m. 

Prahy/příloha č. 15 k usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

 



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 01 - Rozvoj obce

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček

MHMP - HOM 0093510 HOM - 01 - běžné výdaje 10 500,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 10 500,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - INV 0092101 INV - 01 - běžné výdaje 7 980,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003633 - Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 990,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003636 - Územní rozvoj 1 500,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 4 490,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - INV 0092115 INV - 01 - revitalizace kult. památek 655,00 655,00 0,00 0,00 0,00

 003322 - Zachování a obnova kulturních památek 655,00 655,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - STR 0091501 STR - 01 - běžné výdaje 502,20 502,20 14,93 2,97 0,00

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 502,20 502,20 14,93 2,97 0,00

MHMP - UZR 0093401 UZR - 01 - běžné výdaje 3 870,00 11 270,00 9 679,06 85,88 0,00

 003635 - Územní plánování 3 870,00 11 270,00 9 679,06 85,88 0,00

MHMP - UZR 0093402 UZR - 01 - urbanistické studie 13 560,00 10 910,00 1 838,23 16,85 0,00

 003635 - Územní plánování 13 560,00 10 910,00 1 838,23 16,85 0,00

MHMP - UZR 0093403 UZR - 01 - poskyt. náhrady, platby daní a poplatků 2 187,70 2 187,70 9,18 0,42 0,00

 003635 - Územní plánování 2 187,70 2 187,70 9,18 0,42 0,00

IPR PRAHA 0093405 UZR - 01 - neinvestiční příspěvek PO 376 748,30 414 689,20 414 689,23 100,00 0,00

 003635 - Územní plánování 376 748,30 414 689,20 414 689,23 100,00 0,00

IPR PRAHA 2822278 Jednotný přístup k ekonomickým informacím pro sprá 0,00 22 545,00 16 683,56 74,00 0,00

 003635 - Územní plánování 0,00 22 545,00 16 683,56 74,00 0,00

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST0093405 UZR - 01 - neinvestiční příspěvek PO 41 783,10 41 783,10 41 783,10 100,00 0,00

 003669 - Ost.správa v obl.bydlení,komun.sl.a územ.úr.j.n. 41 783,10 41 783,10 41 783,10 100,00 0,00

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček celkem 457 786,30 504 542,20 484 697,29 96,07 0,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija

MHMP - INV 0092103 INV - 01 - běžné výdaje bytového hospodářství 550,00 550,00 239,45 43,54 0,00

 003612 - Bytové hospodářství 550,00 550,00 239,45 43,54 0,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 550,00 550,00 239,45 43,54 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 458 336,30 505 092,20 484 936,74 96,01 0,00

Převody na MČ 0,00 460,10 460,16 100,01 0,00

Celkem 458 336,30 505 552,30 485 396,90 96,01 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání v případě PO HMP představují objem načerpaného neinvestičního příspěvku jednotlivými PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.

rok 2023



KAPITOLA 01 – ROZVOJ OBCE 

 
Rozpočet běžných výdajů kapitoly 01 byl schválen v celkové výši 458 336,3 tis. Kč a během 

r. 2023 byl zvýšen na 505 552,3 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů ve výši 485 396,9 tis. Kč 

činí 96,01 % upraveného rozpočtu.  

 

Převody mezi vlastním hlavním městem Prahou a MČ hlavního města Prahy byly 

v upraveném rozpočtu i ve skutečnosti ve výši 460,1 tis. Kč.  

 

Odboru hospodaření s majetkem (HOM) MHMP byl schválen rozpočet běžných výdajů 

pro r. 2023 ve výši 10 500,0 tis. Kč a během r. 2023 byl upraven na 0,0 tis. Kč. Rozpočet byl 

ve sledovaném období odboru snížen přesunem rozpočtovaných prostředků do kap. 02 na 

základě usnesení RHMP č. 309 ze dne 16. 02. 2023. 

 

Odboru investičnímu (INV) MHMP byl schválen rozpočet běžných výdajů pro r. 2023 ve 

výši 9 185,0 tis. Kč a během r. 2023 byl upraven na 1 205,0 tis. Kč. Rozpočet byl ve 

sledovaném období odboru snížen přesunem rozpočtovaných prostředků do kap. 02, 03 a 08 

na základě usnesení RHMP č. 309 ze dne 16. 02. 2023. Čerpání výdajů ve výši 239,5 tis. Kč 

činí 19,88 % upraveného rozpočtu. Výdaje souvisely s údržbou zeleně na pozemcích ke 

stavbě Černý Most II - 5.stavba, etapa 0002 a dále pak zajištění úklidu - vyčištění komunikace 

a chodníků na pozemcích souvisejících se stavbou TI pro 118 b.j. Záběhlice, odstranění 

náletových křovin a úklid odpadu u stavby Černý Most II, objekty O a P.                                                                           

 

Odboru stavebního řádu (STR) MHMP byl schválen rozpočet běžných výdajů ve výši 

502,2 tis. Kč, který během r. 2023 nebyl upravován. Během sledovaného období bylo 

vykázáno čerpání ve výši 14,9 tis. Kč, to je 2,97 % upraveného rozpočtu. Běžné výdaje tohoto 

odboru jsou určeny na konzultační, poradenské a právní služby a zpracování znaleckých 

posudků. Odbor stavebního řádu jako vyvlastňovací správní úřad nechává zpracovat znalecké 

posudky, ve sledovaném období zatím nenastal případ, kdy by musel odbor STR MHMP 

hradit náklady za jejich vyhotovení. Dopředu nelze odhadnout počet ani výši nákladů. 

 

Odboru územního rozvoje (UZR) MHMP byl schválen rozpočet běžných výdajů 

(vč. neinvestičního příspěvku IPR hl. m. Prahy a PDS) ve výši 438 149,1 tis. Kč a během  

r. 2023 byl upraven na 503 385,0 tis. Kč. Čerpání dosáhlo výše 484 682,4 tis. Kč, tj. 96,28 % 

upraveného rozpočtu.  

 

Schválené běžné výdaje odboru UZR MHMP ve výši 19 617,7 tis. Kč byly r. 2023 upraveny 

na 24 367,7 tis. Kč. Z upraveného rozpočtu byla čerpána pouze částka 11 526,5 tis. Kč, 

tj. 47,30 %. Výdaje odboru jsou určeny především na proplácení externích právních služeb 

a nákladů vzniklých na základně soudních rozhodnutí k pořizovaným územně plánovacím 

dokumentacím. Výsledky soudních sporů nelze dopředu předjímat a vzhledem ke kladným 

výsledkům v soudních sporech, nebyly prostředky ve sledovaném období adekvátně 

vyčerpány. Dále se z těchto prostředků financuje pořizování územních studií.  

 

Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy byl schválen neinvestiční příspěvek ve výši 

376 748,3 tis. Kč. Během r. 2023 byl rozpočet upraven na 437 234,2 tis. Kč, z toho účelové 

prostředky s ÚZ 124 činily 31 078,9 tis. Kč a projekty OPPPR činily 16 683,6 tis. Kč. Na účet 

organizace bylo převedeno 431 372,8 tis. Kč, zahrnující účelové určené prostředky, které byly 

organizaci ponechány v rámci finančního vypořádání roku 2022. 



Ve výnosech organizace se promítá zapojení finančních prostředků na projekt „Jednotný 

přístup k ekonomickým informacím pro správu a udržitelný rozvoj města s minimalizovanými 

nároky na údržbu“. Dále se ve výnosech promítají prostředky poskytnuté mimo rozpočet 

HMP v celkové výši 7 218,1 tis. Kč, odpisy kryté státní dotací ve výši 1 274,7 tis. Kč, dotaci 

ČSSZ ve výši 129,3 tis. Kč. 

Vlastní výnosy organizace vykázala částkou 8 451,9 tis. Kč a celkové náklady 439 563,2 tis. 

Kč. Nejvyššími nákladovými položkami byly: mzdové náklady vč. zákonných odvodů 

(247 719,3 tis. Kč), nákup ostatních služeb (150 667,7 tis. Kč) a odpisy (10 759,0 tis. Kč). 

Výsledkem hospodaření k 31. 12. 2023 je úspora neinvestičního příspěvku ve výši 

13 217,6 tis. Kč a po odečtení odpočitatelných položek (nedočerpané odpisy) je úspora 

neinvestičního příspěvku ve výši 3 339,9 tis. Kč. 

V doplňkové činnosti organizace vykázala zisk ve výši 1 603,1 tis. Kč.  

Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Schválený 

limit prostředků na platy pro r. 2023 ve výši 161 107,4 tis. Kč byl upraven na 163 996,4 tis. 

Kč a byl organizací čerpán částkou 163 995,3 tis. Kč, tj. na 100 %. 

Limit počtu zaměstnanců byl schválen ve výši 249,5 přepočtených osob a během roku 2023 

nebyl upravován. Skutečnost činila 213,0 přepočtených osob, tj. neplnění o 36,5 přepočtených 

osob. 

 

Pražské developerské společnosti byl schválen neinvestiční příspěvek ve výši 41 783,1 tis. 

Kč. Během r. 2023 nebyl rozpočet upraven. Na účet organizace byly převedeny prostředky 

v plné výši. 

Organizace k 31. 12. 2023 vykazuje v hlavní činnosti úsporu neinvestičního příspěvku ve výši 

3 724,7 tis. Kč. Vlastní výnosy organizace vykázala částkou 14,5 tis. Kč a celkové náklady 

38 234,0 tis. Kč. Dále se ve výnosech organizace promítají prostředky poskytnuté mimo 

rozpočet HMP ve výši 161,2 tis. Kč od Evropské komise formou grantu. 

Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Schválený 

limit prostředků na platy pro r. 2023 ve výši 23 830,4 tis. Kč nebyl upravován a byl 

organizací čerpán částkou 20 570,5 tis. Kč, tj. na 86,32 %. 

Limit počtu zaměstnanců byl schválen ve výši 31,7 přepočtených osob a během roku 2023 

nebyl upravován. Skutečnost činila 24,6 přepočtených osob, tj. neplnění o 7,1 přepočtených 

osob. 

V doplňkové činnosti organizace nevykázala během sledovaného období náklady ani výnosy. 

 

 



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastruktura

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

MHMP - PRI 0095329 PRI - 02 - SmartCity - Městská infrastruktura 1 456,80 1 456,80 1 456,70 99,99 0,00

 003780 - Výzkum životního prostředí 1 456,80 1 456,80 1 456,70 99,99 0,00

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 1 456,80 1 456,80 1 456,70 99,99 0,00

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.

MHMP - OCP 0095410 OCP - 02 - energetický management - energetická be 20 000,00 16 300,00 14 453,17 88,67 0,00

 003719 - Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 20 000,00 16 300,00 14 453,17 88,67 0,00

PRAŽ. SPOL. OBNOVITELNÉ ENERGIE0095411 OCP - 02 - neinvestiční příspěvek PSOE 0,00 14 751,90 14 751,90 100,00 0,00

 002115 - Úspora energie a obnovitelné zdroje 0,00 14 751,90 14 751,90 100,00 0,00

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. celkem 20 000,00 31 051,90 29 205,07 94,05 0,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza

MHMP - HOM 0093520 HOM - 02 - běžné výdaje 44 770,00 49 762,00 44 728,32 89,88 0,00

 002329 - Odvádění a čištění odpadních vod j.n. 44 770,00 49 762,00 44 728,32 89,88 0,00

MHMP - INV 0092104 INV - 02 - DPH - ÚČOV 10 000,00 10 000,00 6 936,53 69,37 0,00

 006399 - Ostatní finanční operace 10 000,00 10 000,00 6 936,53 69,37 0,00

MHMP - INV 0092116 INV - 02 - vodohospodářství 0,00 21 226,30 5 530,93 26,06 0,00

 002321 - Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 0,00 5 880,00 1 893,10 32,20 0,00

 003633 - Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 0,00 12 416,30 3 191,27 25,70 0,00

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

 003744 - Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 0,00 1 930,00 446,55 23,14 0,00

MHMP - ROZ 0015699 EU-pořízení domácích kompostérů MČ Praha 10 0,00 1 801,90 1 801,87 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 1 801,90 1 801,87 100,00 0,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza celkem 54 770,00 82 790,20 58 997,65 71,26 0,00

Správce: 0010 - Ing. Jana Komrsková

MHMP - FON 0022221 OPPK-Revit. Břevnovského kláštera 0,00 639,70 639,65 99,99 0,00

 003745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 639,70 639,65 99,99 0,00

MHMP - HOM 0093521 HOM - 02 - městská zeleň 0,00 10 500,00 9 193,74 87,56 0,00

 003745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 10 500,00 9 193,74 87,56 0,00

rok 2023



MHMP - INV 0010994 EU-Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle 0,00 638,30 638,23 99,99 0,00

 003729 - Ostatní nakládání s odpady 0,00 638,30 638,23 99,99 0,00

MHMP - INV 0092107 INV - 02 - běžné výdaje 21 100,00 3 823,00 1 831,13 47,90 0,00

 002321 - Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 5 880,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003633 - Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 12 280,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 30,00 30,00 30,00 100,00 0,00

 003726 - Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 80,00 80,00 8,78 10,98 0,00

 003729 - Ostatní nakládání s odpady 500,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003741 - Ochrana druhů a stanovišť 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00

 003744 - Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 1 930,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 3 313,00 1 792,35 54,10 0,00

MHMP - OCP 0011136 EU - Kotlíkové dotace Praha IV. 0,00 592,70 0,00 0,00 436,27

 003713 - Změny technologií vytápění 0,00 592,70 0,00 0,00 436,27

MHMP - OCP 0011241 EU - Kotlíkové dotace V. 0,00 463,60 0,00 0,00 0,00

 003713 - Změny technologií vytápění 0,00 463,60 0,00 0,00 0,00

MHMP - OCP 0095401 OCP - 02 - ostatní správa v životním prostředí 44 811,00 36 673,20 31 011,20 84,56 0,00

 003769 - Ostatní správa v ochraně životního prostředí 44 811,00 36 673,20 31 011,20 84,56 0,00

MHMP - OCP 0095402 OCP - 02 - státní správa 15 170,70 15 170,70 3 244,85 21,39 0,00

 001039 - Ostatní záležitosti lesního hospodářství 90,00 90,00 0,00 0,00 0,00

 002369 - Ostatní správa ve vodním hospodářství 9 570,00 9 570,00 544,71 5,69 0,00

 003716 - Monitoring ochrany ovzduší 2 390,00 2 390,00 2 090,00 87,45 0,00

 003729 - Ostatní nakládání s odpady 550,00 550,00 0,00 0,00 0,00

 003742 - Chráněné části přírody 968,00 968,00 562,92 58,15 0,00

 003769 - Ostatní správa v ochraně životního prostředí 1 552,70 1 552,70 47,23 3,04 0,00

 003791 - Mezinárodní spolupráce v životním prostředí 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - OCP 0095404 OCP - 02 - individuální dotace 3 500,00 15 525,40 10 451,93 67,32 0,00

 003741 - Ochrana druhů a stanovišť 0,00 12 025,40 6 951,93 57,81 0,00

 003792 - Ekologická výchova a osvěta 3 500,00 3 500,00 3 500,00 100,00 0,00

MHMP - OCP 0095405 OCP - 02 - granty životní prostředí 40 000,00 36 670,00 36 270,00 98,91 0,00

 003799 - Ostatní ekologické záležitosti 40 000,00 36 670,00 36 270,00 98,91 0,00

MHMP - OCP 0095406 OCP - 02 - environmentální projekty 57 066,00 70 365,50 65 874,66 93,62 -436,27

 002369 - Ostatní správa ve vodním hospodářství 260,00 260,00 250,60 96,38 0,00

 003713 - Změny technologií vytápění 25 000,00 50 520,00 48 426,80 95,86 0,00

 003719 - Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 10 600,00 6 422,70 4 493,34 69,96 -436,27

 003792 - Ekologická výchova a osvěta 21 206,00 12 452,00 12 033,84 96,64 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 710,80 658,19 92,60 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 11,90 *** 0,00

MHMP - OCP 0095407 OCP - 02 - městská zeleň, vodní hospodářství 120 100,00 144 221,00 137 546,52 95,37 0,00

 001031 - Pěstební činnost 7 500,00 5 000,00 4 592,12 91,84 0,00

 001037 - Celospolečenské funkce lesů 12 600,00 11 600,00 11 485,40 99,01 0,00

 001039 - Ostatní záležitosti lesního hospodářství 500,00 500,00 457,62 91,52 0,00

 002333 - Úpravy drobných vodních toků 9 300,00 39 421,00 36 961,80 93,76 0,00

 003742 - Chráněné části přírody 13 200,00 13 200,00 12 970,22 98,26 0,00



 003745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 77 000,00 74 500,00 71 079,36 95,41 0,00

MHMP - OCP 0095408 OCP - 02 - odpadové hospodářství 1 916 669,70 2 162 384,70 2 149 713,55 99,41 -39 735,99

 003532 - Lékárenská služba (léky,protézy a přístoje..) 4 825,00 4 525,00 732,38 16,19 0,00

 003721 - Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3 841,00 3 991,00 3 767,85 94,41 0,00

 003722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 739 020,00 770 020,00 770 020,00 100,00 0,00

 003724 - Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 8 724,70 2 574,70 2 420,43 94,01 0,00

 003725 - Využívání a zneškodňování komun.odpadů 966 059,00 1 192 615,00 1 184 681,47 99,33 -39 735,99

 003727 - Prevence vzniku odpadů 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003728 - Monitoring nakládání s odpady 200,00 800,00 682,44 85,31 0,00

 003729 - Ostatní nakládání s odpady 193 000,00 187 859,00 187 408,98 99,76 0,00

MHMP - OCP 0095412 OCP - 02 - klimatický plán 0,00 2 000,00 1 679,48 83,97 0,00

 003719 - Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 0,00 2 000,00 1 679,48 83,97 0,00

MHMP - ROZ 0071628 MČ - 02 - životní prostředí 0,00 0,00 0,00 *** 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,00 0,00 *** 0,00

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY0095409 OCP - 02 - neinvestiční příspěvek PO 119 436,00 120 173,00 120 173,00 100,00 0,00

 003741 - Ochrana druhů a stanovišť 119 436,00 120 173,00 120 173,00 100,00 0,00

LESY HMP 0095409 OCP - 02 - neinvestiční příspěvek PO 302 965,40 329 279,90 329 278,76 100,00 0,00

 003745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 284 604,60 310 515,10 310 513,96 100,00 0,00

 003792 - Ekologická výchova a osvěta 18 360,80 18 764,80 18 764,80 100,00 0,00

PRAŽ. SPOL. OBNOVITELNÉ ENERGIE0095409 OCP - 02 - neinvestiční příspěvek PO 19 669,20 4 917,30 4 917,30 100,00 0,00

 002115 - Úspora energie a obnovitelné zdroje 19 669,20 4 917,30 4 917,30 100,00 0,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0095409 OCP - 02 - neinvestiční příspěvek PO 193 300,60 196 494,00 196 494,03 100,00 0,00

 003741 - Ochrana druhů a stanovišť 193 300,60 196 494,00 196 494,03 100,00 0,00

Správce: 0010 - Ing. Jana Komrsková celkem 2 853 788,60 3 150 532,00 3 098 958,05 98,36 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 2 930 015,40 3 265 830,90 3 188 617,48 97,64 0,00

Převody na MČ 0,00 30 751,60 30 751,62 100,00 0,00

Celkem 2 930 015,40 3 296 582,50 3 219 369,10 97,66 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání v případě PO HMP představují objem načerpaného neinvestičního příspěvku jednotlivými PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.



KAPITOLA 02 – MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 

 
Rozpočet běžných výdajů kapitoly 02 byl pro rok 2023 schválen v celkové výši 2 930 015,4 tis. 

Kč a během roku byl navýšen na 3 296 582,5 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů ve výši 

3 219 369,1 tis. Kč činí 97,66 % upraveného rozpočtu. 

 

Převody mezi vlastním hlavním městem Prahou a MČ hlavního města Prahy v upraveném 

rozpočtu i v čerpání činí 30 751,6 tis. Kč. 

 

 

Odboru projektového řízení (PRI) MHMP byl schválen rozpočet ve výši 

1 456,8 tis. Kč, v průběhu roku nebyl upravován a byl celý vyčerpán. Jedná se o výdaje na 

zajištění projektu Smart City – Monitoring mikroklimatických parametrů. 

 

 

Odboru Evropských fondů (FON) MHMP byl úpravou stanoven rozpočet ve výši 639,7 tis. 

Kč, čerpání je vykazováno ve výši 100 %. Jedná se o odvod finančních prostředků na 

Ministerstvo financí za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektu Revitalizace 

Břevnovského kláštera. 

 

 

Odboru hospodaření s majetkem (HOM) MHMP byl schválen rozpočet běžných výdajů 

ve výši 44 770,0 tis. Kč, ve sledovaném období byl upraven na částku 60 262,0 tis. Kč a čerpán 

byl částkou 53 922,0 tis. Kč na 89,48 %. Běžné výdaje byly čerpány v souladu s uzavřenou 

smlouvou s PVS, a.s. o spolupráci při identifikaci oddílné srážkové kanalizace a retenčních 

nádrží. Dále byly prostředky vynaloženy na akci s názvem „Nový Hlavák“ - vyhotovení 3D 

modelu ve virtuální realitě - vizualizace současného stavu Hl. nádraží Praha a Vrchlického sadů, 

na poradenské služby k Revitalizaci Vrchlického sadů a realizaci tramvajové trati Muzeum – 

Bolzanova, na zajištění aktivit Public Relations a na zajištění cateringových služeb. 

Nízké čerpání je ovlivněno úhradou dlouhodobých závazků po PKVT, s.p. a PV, s.p., 

neboť jejich výši nelze dopředu odhadnout. Dále je nízké čerpání u péče o vzhled obcí 

a veřejnou zeleň na realizaci protihlukových opatření a na zpracování Strategické hlukové mapy 

pro aglomeraci Praha. 

 

 

Odboru investičnímu (INV) MHMP byl schválen rozpočet běžných výdajů ve výši 

31 100,0 tis. Kč a ve sledovaném období byl navýšen o dotaci z EU na sanaci a revitalizaci 

skládky Velká Chuchle a dále o přesun financí mezi kapitolami na základě usn. č. 309 

z 16.2.2023 z důvodu změny kompetencí radních ve výši 6 167,0 tis. Kč a ponížen o převod 

Lesům HMP na akce roku 2023 (Údržba západní části Centrálního parku Chodov, Zajištění péče 

o park u Čeňků a Skládka Chuchle). Rozpočet byl upraven na výši 35 687,6 tis. Kč a čerpání 

dosáhlo částky 14 936,8 tis. Kč, tj. 41,85 % upraveného rozpočtu. Výdaje odboru byly určeny 

především na úhradu nájemného za dočasně zabrané pozemky při výstavbě, úpravě a údržbě 

staveb ÚČOV na Císařském Ostrově a Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy. Dále 

na nájemné za půdu za pozemky u staveb TV Lipence a TV Stodůlky a za pronájem pozemku 

v k.ú. Ďáblice, souvisejícího se stavbou Skládka Ďáblice. Další výdaje byly určeny 

na elektrickou energii u staveb TV Praha 6 a TV Lipence, čištění a údržbu hradidlové šachty 

na Alšově nábřeží a v ulici Zbraslavská, Malá Chuchle v návaznosti na stavbu PPO 2013 – 

modernizace a rozšíření části PPO. Na geodetické zaměření, odborný dohled, vyhotovení 

dokumentace pro plánovanou opravu komunikace a parkoviště na Praze 4 a ve Velké Chuchli. 



Dále byly prostředky využity pro režim uplatnění odpočtu DPH na vstupu u ostatních činností, 

kromě stavebních a montážních prací, kde platí režim přenesené daňové povinnosti. Týká se to 

staveb, které budou po dokončení převzaty PVS, a.s. a Kolektory Praha, a.s. Tyto výdaje jsou 

sledovány na § 6399 – finanční operace. 

 

 

Odboru ochrany prostředí (OCP) MHMP byl schválen rozpočet v celkové výši 

2 852 688,6 tis. Kč, který byl k 31.12.2023 upraven na 3 165 982,9 tis. Kč. Upravený rozpočet 

zahrnuje výdaje OCP MHMP – 2 463 696,8 tis. Kč, granty životního prostředí – 36 670,0 tis. Kč, 

neinvestiční příspěvky organizací: Lesů hl. m. Prahy – 329 279,9 tis. Kč, Pražského společenství 

obnovitelné energie – 19 669,2 tis. Kč, ZOO hl. m. Prahy – 196 494,0 tis. Kč a Botanické 

zahrady hl. m. Prahy – 120 173,0 tis. Kč.  

Čerpání běžných výdajů vč. neinvestičních příspěvků a grantů je ve výši 3 115 860,3 tis. Kč, 

tj. 98,42 % upraveného rozpočtu. 

Běžné výdaje u OCP MHMP byly čerpány částkou 2 413 975,3 tis. Kč na 97,98 % upraveného 

rozpočtu. Byly určeny zejména na krytí výdajů za sběr, svoz, využívání a zneškodňování 

komunálního odpadu a nebezpečných odpadů, na provoz sběrných dvorů a úklid nepovolených 

skládek (celkem odpadové hospodářství 2 149 713,6 tis. Kč). Výdaje zahrnují také údržbu lesů 

v majetku hl. m. Prahy, opravy lesních cest, rekreačních prvků v lesích a úklid lesních ploch. 

Dále se zde promítá údržba a opravy drobných vodních toků ve správě hl. m. Prahy. Velká část 

finančních prostředků je také určena na péči o vzhled obcí a veřejnou zeleň, tj. kontinuální 

údržba parků celopražského významu vč. separace a odvozu odpadu z parků, údržba stromořadí, 

asfaltových parkových cest a péče o chráněné části přírody na území hl. m. Prahy (celkem 

za městskou zeleň a vodní hospodářství 137 546,5 tis. Kč). Odbor spravuje finanční prostředky 

převedené ze vstupu do Zoologické zahrady hl. m. Prahy (8,-Kč z jednoho vstupu). Prostředky 

jsou určeny na zapojení hl. m. Prahy do mezinárodního systému podpory na záchranu 

ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě. Ve výdajích se rovněž promítají prostředky na projekt 

Kotlíkové dotace Praha IV s upraveným rozpočtem ve výši 592,7 tis. Kč a Kotlíkové 

dotace V s upraveným rozpočtem ve výši 463,6 tis. Kč, oboje bez čerpání. 

U odboru OCP MHMP u akce č. 0095408 – odpadové hospodářství jsou vykazovány opravy 

účtování minulých let ve výši -39 736,0 tis. Kč z důvodu částečného uplatnění odpočtu DPH. 

Dále jsou vykazovány opravy účtování minulých let ve výši 436,3 tis. Kč mezi akcemi 

č. 0095406 – environmentální projekty a 0011136 – Kotlíkové dotace Praha IV z důvodu opravy 

účelového znaku na základě usnesení č. 2166 ze dne 9.10.2023.  

Vykázané čerpání na OdPa 6330 v celkové výši 11,90 tis. Kč představuje nevyčerpané finanční 

prostředky převedené na depozitní účet. 

 

Na granty v oblasti životního prostředí bylo v rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2023 vyčleněno 

40 000,0 tis. Kč. Granty mají za účel podpořit projekty řešící problematiku v těchto oblastech: 

veřejná zeleň, zelené učebny, ochrana přírody, ekologická výchova, specifické projekty, výukové 

a vzdělávací programy pro školy a adaptace na klimatickou změnu.  

Ze schváleného rozpočtu bylo převedeno do kapitálových výdajů odboru 400,0 tis. Kč 

a do rozpočtu městských částí 2 930,0 tis. Kč. Upravený rozpočet na granty ŽP činil 

36 670,0 tis. Kč a čerpán byl částkou 36 270,0 tis. Kč, tj. 98,91 % upraveného rozpočtu, z toho 

bylo určeno: 

podnikatelským subjektům - fyzickým osobám 3 090,0 tis. Kč 

 podnikatelským subjektům - právnickým osobám 1 030,0 tis. Kč 

 ústavům a obecně prospěšným společnostem 9 220,0 tis. Kč 

 spolkům 19 130,0 tis. Kč 

 církvím a náboženským společnostem 580,0 tis. Kč 



 vysokým školám 1 090,0 tis. Kč 

 cizím příspěvkovým organizacím 950,0 tis. Kč 

       fyzickým osobám              580,0 tis. Kč 

veřejným výzkumným institucím            600,0 tis. Kč 

 

 

Organizaci Lesy hl. m. Prahy byl schválen neinvestiční příspěvek ve výši 302 965,4 tis. Kč, 

z toho činí provozní prostředky 244 275,6 tis. Kč a účelové prostředky 58 689,8 tis. Kč. 

Ve sledovaném období byl příspěvek navýšen na částku 329 279,9 tis. Kč. K navýšení 

finančních prostředků došlo uvolněním prostředků z fondu investic ve výši 8 000,0 tis. Kč. 

Účelové prostředky byly navýšeny o neinvestiční příspěvek ve výši 18 314,5 tis. Kč. Navýšení se 

týkalo zajištění akcí Skládka Chuchle 2023 a Den stromů 2023 a dále byla z prostředků 

financována údržba a revitalizace pražských parků, výsadba a následná péče.  

K 31. 12. 2023 byl organizaci na účet převeden neinvestiční příspěvek ve výši 329 278,8 tis. Kč 

(z toho: na pravidelné činnosti 252 275,6 tis. Kč a na nepravidelné činnosti 77 003,2 tis. Kč). 

Ve výnosech se dále na účtu 672 promítá zúčtování nákladů na činnost Odborného lesního 

hospodáře ve výši 279,2 tis. Kč, dále odpisy z majetku pořízeného z dotace státního rozpočtu ve 

výši 57,8 tis. Kč a čerpání dotace od Českého svazu včelařů ve výši 19,3 tis. Kč. 

Vlastní výnosy organizace činily 12 697,5 tis. Kč a náklady 332 030,2 tis. Kč. Výsledkem 

hospodaření v hlavní činnosti je zlepšený výsledek ve výši 10 302,4 tis. Kč. 

V doplňkové činnosti organizace vykázala výnosy ve výši 53 061,8 tis. Kč a náklady 

48 002,7 tis. Kč. Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 5 059,1 tis. Kč. 

Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Schválený 

limit prostředků na platy ve výši 107 547,3 tis. Kč byl čerpán částkou 104 947,3 tis. Kč, 

tj. 97,58 %. Schválený limit počtu zaměstnanců na rok 2023 ve výši 238 přepočtených osob 

nebyl naplněn o 19,7 přepočtených osob. Fond odměn byl čerpán ve výši 3 029 698,00 Kč 

v souladu se stanoviskem odboru ochrany životního prostředí MHMP k použití finančních 

prostředků fondu odměn. 

 

Organizaci Pražské společenství obnovitelné energie byl schválen neinvestiční příspěvek 

ve výši 19 669,2 tis. Kč a ve sledovaném období nebyl upravován. 

K 31. 12. 2023 byl organizaci převeden na účet neinvestiční příspěvek v plné výši. Ve výnosech 

na účtu 672 se dále promítá účtování projektu ELENA PENERGY ve výši 2 613,8 tis. Kč, 

výnosy v rámci projektu ECOEMPOWER ve výši 302,3 tis. Kč vlastní výnosy 891,7 tis. Kč 

a náklady 19 731,2 tis. Kč. Výsledkem hospodaření za sledované období je zlepšený 

hospodářský výsledek ve výši 3 745,8 tis. Kč.  

V doplňkové činnosti organizace vykázala výnosy ve výši 8 501,0 tis. Kč a náklady 

6 760,0 tis. Kč. Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 1 741,0 tis. Kč. 

Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Schválený 

limit prostředků na platy ve výši 8 499,0 tis. Kč je čerpán částkou 5 788,7 tis. Kč, tj. 68,11 %. 

Schválený limit počtu zaměstnanců na rok 2023 ve výši 10 přepočtených osob nebyl v průběhu 

roku upraven a nebyl naplněn o 3,4 přepočtených osob.  

 

Botanické zahradě hl. m. Prahy byl schválen neinvestiční příspěvek v celkové výši 

119 436,0 tis. Kč a ve sledovaném období byl zvýšen na 120 173,0 tis. Kč. Navýšení se týkalo 

podpory v rámci Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro 

rok 2023, zajištění akce Cervia Citta Giardino – Maggio in Fiore 2023, a podpory projektů 

environmentálního vzdělávání.  

K 31. 12. 2023 byl organizaci poskytnut neinvestiční příspěvek v plné výši. Ve výnosech se dále 

promítá hospodaření se státními odpisy ve výši 6,2 tis. Kč a dále s účelově určenými finančními 



prostředky poskytnutými od Svazu květinářů a floristů ve výši 2 102,5 tis. Kč na refundaci 

výdajů souvisejících s pořádáním výstav v roce 2021.  

Ve sledovaném období vykazuje organizace vlastní výnosy ve výši 44 812,8 tis. Kč a náklady ve 

výši 166 655,5 tis. Kč. Výsledkem hospodaření v hlavní činnosti je zlepšený hospodářský 

výsledek ve výši 439,0 tis. Kč.  

V doplňkové činnosti organizace vykázala výnosy ve výši 19 225,0 tis. Kč a náklady ve výši 

14 029,0 tis. Kč. Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 5 196,0 tis. Kč.  

Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Schválený 

limit prostředků na platy ve výši 56 258,9 tis. Kč nebyl v průběhu roku upraven a byl čerpán 

v plné výši, tj. 100,00 %. Schválený limit počtu zaměstnanců na rok 2023 ve výši 109 

přepočtených osob nebyl v průběhu roku upraven a nebyl naplněn o 5,4 přepočtených osob. 

Fond odměn byl čerpán ve výši 2 000 000,00 Kč v souladu se stanoviskem odboru ochrany 

životního prostředí MHMP k použití finančních prostředků fondu odměn. 

 

 

Zoologické zahradě hl. m. Prahy byl schválen neinvestiční příspěvek ve výši 193 300,6 tis. Kč 

a ve sledovaném období byl zvýšen na 196 494,0 tis Kč. K navýšení finančních prostředků došlo 

přijetím neinvestičního transferu ze státního rozpočtu MŽP ČR v rámci programu „Příspěvek 

zoologickým zahradám“ pro rok 2023 (jedná se o příspěvek na chov ohrožených druhů světové 

fauny v českých ZOO a zapojení českých ZOO do systému ochrany přírody ČR). 

K 31. 12. 2023 byl organizaci poskytnut neinvestiční příspěvek v plné výši. Ve výnosech se dále 

promítá hospodaření se státními odpisy ve výši 650,3 tis. Kč a s účelovými prostředky 

poskytnutými od Pražské správy sociálního zabezpečení určené na refundaci náhrady mzdy 

a zákonných odvodů za zaměstnance uvolněného jako vedoucího dětských táborů ve výši 

38,6 tis. Kč.  

Ve sledovaném období vykazuje organizace vlastní výnosy ve výši 345 047,2 tis. Kč a náklady 

ve výši 541 182,5 tis. Kč. Organizace vykazuje zlepšený hospodářský výsledek ve výši 

1 047,6 tis. Kč.  

V doplňkové činnosti vykázala organizace výnosy ve výši 125 395,0 tis. Kč a náklady ve výši 

95 185,2 tis. Kč. Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 30 209,8 tis. Kč.  

Zaměstnanci jsou odměňování dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Schválený 

limit prostředků na platy ve výši 109 967,0 tis. Kč byl v průběhu roku upraven 

na 120 067,0 tis. Kč a byl čerpán v plné výši upraveného rozpočtu. Schválený limit počtu 

zaměstnanců na rok 2023 ve výši 249 přepočtených osob nebyl v průběhu roku upraven a nebyl 

naplněn o 0,27 přepočtených osob. Fond odměn byl čerpán ve výši 15 630 144,00 Kč v souladu 

se stanoviskem odboru ochrany životního prostředí MHMP k použití finančních prostředků 

fondu odměn. 

 

V upraveném rozpočtu a čerpání této kapitoly se u odboru ROZ MHMP promítají prostředky 

finančního vypořádání minulých let, ve výši 1 801,9 tis. Kč. Jedná se o vratku u projektu EU 

Pořízení domácích kompostérů. 

 



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

MHMP - PRI 0095339 PRI - 03 - běžné výdaje - Smart City 0,00 7 834,50 3 580,73 45,70 0,00

 002229 - Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0,00 970,60 970,60 100,00 0,00

 002280 - Výzkum a vývoj v dopravě 0,00 2 335,80 1 018,65 43,61 0,00

 002299 - Ostatní záležitosti v dopravě 0,00 4 528,10 1 591,48 35,15 0,00

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 0,00 7 834,50 3 580,73 45,70 0,00

Správce: 0014 - MUDr. Zdeněk Hřib

MHMP - HOM 0093530 HOM - 03 - běžné výdaje 13 913,10 0,00 0,00 *** 0,00

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 13 913,10 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - INV 0092105 INV - 03 - běžné výdaje 72 831,00 55 342,50 19 444,96 35,14 0,00

 002212 - Silnice 70 477,00 52 898,50 19 130,85 36,17 0,00

 002219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00

 003633 - Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 100,00 190,00 133,59 70,31 0,00

 003744 - Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 604,00 604,00 180,52 29,89 0,00

 003745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - ODO 0011081 EU - Zvýšení efekt. správy dop. systému 575,20 2 629,40 1 957,78 74,46 0,00

 002221 - Provoz veřejné silniční dopravy 575,20 2 629,40 1 957,78 74,46 0,00

MHMP - ODO 0050009 UNCHAIN 0,00 2 256,80 332,89 14,75 0,00

 002299 - Ostatní záležitosti v dopravě 0,00 373,60 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 1 883,20 326,47 17,34 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 6,42 *** 0,00

MHMP - ODO 0092909 ODO - 03 - běžné výdaje odboru ODO 22 750,00 24 697,70 21 032,42 85,16 0,00

 002299 - Ostatní záležitosti v dopravě 22 750,00 24 697,70 21 032,42 85,16 0,00

MHMP - ODO 0092911 ODO - 03 - PID DP 18 757 101,10 18 891 250,80 18 885 524,23 99,97 0,00

 002295 - Dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená 18 757 101,10 18 891 250,80 18 885 524,23 99,97 0,00

MHMP - ODO 0092913 ODO - 03 - PID BUS 1 194 034,20 1 194 111,40 1 104 711,52 92,51 0,00

 002292 - Dopravní obslužnost 1 194 034,20 1 194 111,40 1 104 711,52 92,51 0,00

MHMP - ODO 0092914 ODO - 03 - PID ŽD 1 584 888,60 1 550 212,30 1 422 596,80 91,77 0,00

 002294 - Dopravní obslužnost veřejnými službami - drážní 1 584 888,60 1 550 212,30 1 422 596,80 91,77 0,00

MHMP - ODO 0092915 ODO - 03 - PID PŘÍVOZY 17 388,70 17 388,70 17 151,13 98,63 0,00

 002292 - Dopravní obslužnost 17 388,70 17 388,70 17 151,13 98,63 0,00

MHMP - ODO 2461131 Detekce vozidel s nadměrnými emisemi částic 9 489,60 24 745,10 8 789,13 35,52 0,00

rok 2023



 002299 - Ostatní záležitosti v dopravě 9 489,60 22 726,70 8 519,86 37,49 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 2 018,40 269,27 13,34 0,00

MHMP - ODO 2822293 Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do Cen 6 645,00 16 693,30 5 378,68 32,22 0,00

 002299 - Ostatní záležitosti v dopravě 6 645,00 16 693,30 5 378,68 32,22 0,00

MHMP - ODO SK 0092921 ODO SK - 03 - provoz spravovaného majetku 2 500,00 2 500,00 1 462,00 58,48 0,00

 002219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 500,00 2 500,00 1 462,00 58,48 0,00

MHMP - ODO SK 0092930 ODO SK - 03 - Správa a údržba komunikací 5 311 977,10 5 468 106,80 5 402 558,12 98,80 0,00

 002212 - Silnice 5 311 977,10 5 468 106,80 5 402 558,12 98,80 0,00

MHMP - ODO SK 2460935 Vývoj systému řízení dopravy za pomoci multiagentn 47 000,00 93 883,60 67 510,89 71,91 0,00

 002219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 47 000,00 93 883,60 67 510,89 71,91 0,00

MHMP - ODO SK 2460936 Validační a informační systém dopravně - technický 47 000,00 46 517,40 27 671,37 59,49 0,00

 002219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 47 000,00 46 517,40 27 671,37 59,49 0,00

MHMP - ODO SK 2801680 Správa telematického majetku v Praze 30 000,00 51 791,00 34 108,28 65,86 0,00

 002219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 30 000,00 51 791,00 34 108,28 65,86 0,00

ROPID 0092912 ODO - 03 - neinvest. příspěvek ROPID 153 194,10 155 349,50 155 349,50 100,00 0,00

 002299 - Ostatní záležitosti v dopravě 153 194,10 155 349,50 155 349,50 100,00 0,00

ROPID 0092990 ODO - 03 - fond FV PO HMP 0,00 1 309,60 1 309,60 100,00 0,00

 002299 - Ostatní záležitosti v dopravě 0,00 1 309,60 1 309,60 100,00 0,00

Správce: 0014 - MUDr. Zdeněk Hřib celkem 27 271 287,70 27 598 785,90 27 176 889,32 98,47 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 27 271 287,70 27 606 620,40 27 180 470,05 98,46 0,00

Převody na MČ 0,00 30 774,00 30 773,93 100,00 0,00

Celkem 27 271 287,70 27 637 394,40 27 211 243,98 98,46 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání v případě PO HMP představují objem načerpaného neinvestičního příspěvku jednotlivými PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.



KAPITOLA 03 - DOPRAVA 

 
Rozpočet běžných výdajů kapitoly 03 byl schválen ve výši 27 271 287,7 tis. Kč a v průběhu 

roku 2023 navýšen o 366 106,7 tis. Kč na 27 637 394,4 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů  

ve výši 27 211 244,0 tis. Kč představuje 98,46 % upraveného rozpočtu.  

 

Převody mezi vlastním hlavním městem Prahou a MČ hlavního města Prahy byly  

ve sledovaném období v upraveném rozpočtu ve výši 30 774,0 tis. Kč a ve skutečnosti ve výši 

30 773,9 tis. Kč. 
 

Odbory MHMP 

 

Odboru projektového řízení (PRI) MHMP byl na rok 2023 upraven rozpočet běžných výdajů 

ve výši 7 834,5 tis. Kč. Z upraveného rozpočtu bylo čerpáno 3 580,7 tis. Kč, tj. 45,70 % RU,  

na testování technologie pro správu dopravního značení. 

Rozpočtované prostředky byly určeny na projekt Výzkum a vývoj v dopravě. Jedná se  

o zajištění činnosti a realizace Smart City projektů v dopravě podle koncepce Smart Praque.  

 

Odboru hospodaření s majetkem (HOM) MHMP byl na rok 2023 schválen rozpočet běžných 

výdajů ve výši 13 913,1 tis. Kč, upravený rozpočet ve výši 0,0 tis. Kč. Tyto prostředky byly 

určeny na úhrady spojené s náklady na protihluková opatření. Z důvodu změny kompetencí 

radních byly tyto finanční prostředky v plné výši přesunuty na základě usnesení RHMP č. 309 ze 

dne 16. 2. 2023 do kapitoly 08 – Hospodářství. 
 

Odboru investičnímu (INV) MHMP byl na rok 2023 schválen rozpočet běžných výdajů  

ve výši 72 831,0 tis. Kč, který byl v průběhu roku 2023 upraven na 55 342,5 tis. Kč. Čerpání 

běžných výdajů vykázal odbor v celkové výši 19 445,0 tis. Kč, tj. 35,14 % RU. 

 

ORG: 92105, OdPa 2212, 3633: 

Největší objem čerpání tvoří: 

 

Položka 5165, zemědělské pachtovné:                                                                    6 952,0 tis. Kč 

výdaje v rámci této položky byly určeny na úhradu nájemného za dočasně zabrané plochy  

u dopravních staveb a vyplývají z již uzavřených nájemních smluv se soukromými a státními 

subjekty. Nájemné souvisí se stavbami MO Špejchar-Pelc/Tyrolka, MO Prašný Most– Špejchar, 

MO Myslbekova-Prašný Most, P+R Černý Most III, Dvorecký most, Hloubětínský tunel 

aObnova Trojské lávky, dále pak za pozemky související se stavbou Rekonstrukce komunikace 

Pod Hrachovkou, etapa 0002 Podhoří.   

 

Položka 5191, zaplacené sankce:                                                                            2 663,4 tis. Kč 

jedná se o úhradu zákonného úroku z prodlení na základě rozhodnutí Rozhodčího soudu č. Rsp 

130/21 ve sporu HMP se společností Inženýring TKB, a.s., týká se souboru staveb MO 

Myslbekova-Pelc/Tyrolka. 
 

Položka 5166 konzultační, poradenské a právní služby:                                     2 309,5 tis. Kč                                 

jedná se především o výdaje za poradenské a právní služby související se zajišťovanou investiční 

výstavbou odboru v rámci dopravních staveb. Největší výdaje tvoří právní zastupování HMP ve 

věcech žalob podaných subjekty, které se podílely na realizaci stavby Soubor staveb městského 

okruhu v úseku Malovanka - Pelc/Tyrolka a Špejchar – Pelc/Tyrolka. Dále se jedná o výdaje na 

právní zastupování ve věci odnětí vlastnického práva za účelem uskutečnění výstavby veřejně 



prospěšné dopravní stavby Komunikace Lipnická – Ocelkova a na soudní spor k ukončení 

spolupráce se společností JUSTITIA TENDER PARTNERS s.r.o.  

 

Položka 5169,  nákup ostatních služeb:                                                                  1 246,8 tis. Kč 

obsahuje především výdaje za úklid komunikací a údržbu zeleně u pozemků souvisejících se 

stavbou Lávka Holešovice-Karlín, za následnou péči o stromy vysázené v rámci revitalizace 

sadových úprav v Praze-Troji v rámci stavby  MO Špejchar-Pelc/Tyrolka,  dále se jedná 

o úhradu - narovnání za zřízení věcného břemene, týkající se přeložky stávajícího zařízení 

distribuční soustavy u stavby MÚK PPO -Liberecká a zpracování odborného stanoviska ke 

stavbě Multifunkční oper. stř. Malovanka, etapa 0001 - Stavební objekt. 

 

Položky 5141 – Úroky vlastní, 5151 – Studená voda včetně stočného a poplatky za odvod 

dešťových vod, 5151 – Studená voda včetně stočného a poplatku za odvod dešťových vod, 5154 

- Elektrická energie, 5163 – Služby peněžních ústavů. 5168 – Zpracování dat a služby související 

s informační a komunikační technologií, 5171 – Opravy a udržování a 5192 – Poskytnuté 

náhrady pak tvoří zbývající běžné výdaje v celkové výši 6 273,3 tis. Kč 

 

Odboru dopravy (ODO) MHMP byl na rok 2023 schválen celkový rozpočet  

ve výši 27 184 543,6 tis. Kč, který byl v průběhu roku 2023 upraven  

na 27 543 443,4 tis. Kč. Čerpání k 31. 12. 2023 činí 27 157 444,4 tis. Kč,  

tj. 98,60 % upraveného rozpočtu. 

Upravený rozpočet zahrnuje finanční prostředky na výdaje odboru ODO MHMP ve výši 

71 022,3 tis. Kč, výdaje pro PID 21 652 963,2 tis. Kč, výdaje pro TSK, a.s. 5 662 798,8 tis. Kč a 

neinvestiční příspěvek pro PO ROPID ve výši 156 659,1 tis. Kč. Finanční prostředky jsou určeny 

zejména na zajištění dopravní obslužnosti a správu a údržbu komunikací.  

 

ODO MHMP  

 

Schválený rozpočet neinvestičních výdajů odboru činil 39 459,8 tis. Kč a v průběhu  

roku 2023 byl upraven na 71 022,3 tis. Kč; celkové čerpání bylo vykázáno ve výši  

37 490,9 tis. Kč, tj. 52,79 % RU. 

 

Schválený rozpočet pro běžné výdaje odboru ve výši 22 750,0 tis. Kč byl v průběhu roku 

upraven na 24 697,7 tis. Kč a čerpání činilo 21 032,4 tis. Kč. Čerpalo se zejména za právní 

služby při zastupování MHMP před soudem, při jednání k ukončení (resp. dořešení) jednotlivých 

případů nájemních smluv přenesených z TSK, a.s., za konzultace a odborné služby v oblasti 

informování veřejnosti o udržitelné dopravě, za právní a konzultační služby v soudních řízení 

o odstranění neoprávněném umístění staveb (billboardy) a právní služby pro omezování tranzitu 

v centru, za koordinaci při přípravě staveb hlavního dopravního skeletu, za služby Bikesharing 

do PID Lítačka (mechanická kola – standardní režim), za provoz webové stránky poladprahu.cz 

a mediální podpora projektu Polaď Prahu 2023, za analýzy současných stavů a návrhů opatření 

v souvislosti s projektem Bezpečné cesty do škol v roce 2023, dále za zajištění asistentské 

a technické produkce na Evropském týdnu mobility 2023. 

 

Schválený rozpočet pro projekt OP PPR - Detekce vozidel s nadměrnými emisemi částic byl 

ve výši 9 489,6 tis. Kč a v průběhu roku byl upraven na 24 745,1 tis. Kč. Z celkové částky bylo 

vyčerpáno 8 789,1 tis. Kč za provedení pilotní studie č. 2 a Závěrečné zprávy o implementaci. 

Byly testovány prototypy zařízení na detekci pevných částic při měření v reálném dopravním 

provozu, konkrétně vývoj a sestavení funkční pracovní verze systému pro ověření funkce filtru 

částic při terénní kontrole. Dále byla kompletována a vyrobena všechna funkční zařízení, které 



přešly do majetku hl.m. Prahy (celkem 16 ks různých typů) a zařízení byla vybavena všemi 

potřebnými dokumenty (prohlášení o shodě, revize elektrotechnických zařízení, technické listy, 

certifikát metrologického ověření, uživatelské manuály). Dále se jednalo o služby právního 

poradenství a odborného připomínkování návrhů nové legislativy. 

 

Schválený rozpočet pro projekt OP PPR - Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do 

Centrálního registru vozidel a dalších databází ve výši 6 645,0 tis. Kč byl v průběhu roku 

upraven na 16 693,3 tis. Kč. Částka 5 378,7 tis. Kč byla čerpána na nákup ostatních služeb 

a konzultační, poradenské a právní služby.  

 

Schválený rozpočet pro projekt OP PPR - Zvýšení efektivity dopravy ve výši 575,2 tis. Kč 

byl v průběhu roku navýšen na 2 629,4 tis. Kč a k 31. 12. 2023 byly finanční prostředky čerpány 

ve výši 1 957,8 tis. Kč na návrh technického řešení – realizační návrh inovativního partnera. 

Tento projekt skončil proplacením faktury. 

 

Rada hl. m. Prahy usnesením č. 1886 ze dne 4.9.2023 zvýšila rozpočet ODO MHMP 

v souvislosti s financováním mezinárodního projektu „UNCHAIN“ o částku 2 256,8 tis. Kč, 

vyčerpáno k 31. 12. 2023 bylo ve výši 326,5 tis. Kč za mzdové náklady v souladu s uzavřenou 

dohodou o pracovní činnosti. Cílem projektu „UNCHAIN“ je posílení spolupráce mezi městem 

a balíkovými společnostmi. Projekt dále poskytne nástroje, jak mohou města aktivně reagovat na 

současnou a budoucí poptávku po e-commerce. Vykázané čerpání na OdPa 6330 v celkové výši 

6,4 tis. Kč představuje nevyčerpané finanční prostředky převedené na depozitní účet. 

 

 

 

ODO MHMP – Pražská integrovaná doprava (PID) 

 

Ekonomické zajištění Pražské integrované dopravy na území HMP pro rok 2023 vycházelo ze 

schváleného rozpočtu ve výši 21 553 412,6 tis. Kč ve struktuře dle Tabulky č. 1. 

Tabulka č. 1 – Schválený rozpočet 

Popis ODPA POL ORG Rozpočet schválený přesun 13.2.2023

PID DPP 002295 5213 0092911000000 18 757 101 100,00

PID DPP 18 757 101 100,00

PID BUS FO 002292 5212 0092913000000 0,00 5 439 800,00

PID BUS PO 002292 5213 0092913000000 1 194 034 200,00 -5 439 800,00

PID BUS 1 194 034 200,00

PID Přívozy 002292 5213 0092915000000 17 388 700,00

PID Přívozy 17 388 700,00

PID ŽD 002294 5213 0092914000000 1 291 125 200,00

PID ŽD 002294 5213 0092914000000 293 763 400,00

PID ŽD 002294 5213 0092914000000 0,00

PID ŽD 1 584 888 600,00

21 553 412 600,00 0,00  
 

V průběhu roku 2023 byly usnesením orgánů HMP schváleny rozpočtové úpravy v celkové 

výši 99 550,4 tis. Kč. Z toho byly do rozpočtu HMP byly přijaty čtvrtletně příspěvky privátních 

subjektů v celkové výši 8 707,7 tis. Kč a 88 499,9 tis. Kč průběžné dofinancování roku 2023. 



Tabulka č. 2 - Rozpočtové úpravy 
 

Popis

RHMP 991 z 

22.5.2023 

obchoďáky

ZHMP 5/9 22.6.2023 
RHMP č. 1885 ze 

dne 4. 9. 2023 JIS

Obchoďáky 2. Q 

2023 URHMP 1710 

ze dne 14. 8. 2023 

Obchoďáky 3. Q 

2024 URHMP 2577 

ze dne 13.11.2023

Celkem RÚ

PID DPP 2 547 129,00 120 876 000,00 5 000 000,00 2 460 459,00 3 265 939,00 134 149 527,00

PID DPP celkem 2 547 129,00 120 876 000,00 5 000 000,00 2 460 459,00 3 265 939,00 134 149 527,00

PID BUS FO -13 908,44 -13 908,44

PID BUS PO 434 195,95 -1 685 899,20 -2 000 000,00 2 093 095,95 1 249 645,95 91 038,65

PID BUS celkem 434 195,95 -1 699 807,64 -2 000 000,00 2 093 095,95 1 249 645,95 77 130,21

PID Přívozy 0,00

PID Přívozy celkem 0,00 0,00 0,00

PID ŽD (do přijetí dotace 

od státu finacováno z 

rozpočtu HMP) -34 676 254,46

-34 676 254,46

PID ŽD SR 0,00

PID ŽD celkem 0,00 -34 676 254,46 0,00 0,00 0,00 -34 676 254,46

PID Celkem 2 981 324,95 84 499 937,90 3 000 000,00 4 553 554,95 4 515 584,95 99 550 402,75  
 

 

Tabulka č. 3 – upravený rozpočet 2023 

 

Popis ODPA pol. ORG Rozpočet schválený přesun
rozpočtové 

úpravy
Rozpočet upravený

PID DPP 002295 5213 0092911 18 757 101 100,00 134 149 527,00 18 891 250 627,00

PID DPP celkem 18 757 101 100,00 134 149 527,00 18 891 250 627,00

PID BUS FO 002292 5212 0092913
0,00 5 439 800,00 -13 908,44 5 425 891,56

PID BUS PO 002292 5213 0092913 1 194 034 200,00 -5 439 800,00
91 038,65 1 188 685 438,65

PID BUS celkem 1 194 034 200,00 0,00 77 130,21 1 194 111 330,21

PID ŽD (do přijetí 

dotace od státu 

finacováno z 

rozpočtu HMP)

002294 5213 0092914 1 291 125 200,00 0,00 -34 676 254,46 1 257 454 078,24

PID ŽD SR 002294 5213 0092914 293 763 400,00 0,00 0,00 292 758 267,30

PID ŽD celkem 1 584 888 600,00 0,00 -34 676 254,46 1 550 212 345,54

PID Přívozy 002292 5213 0092915 17 388 700,00 0,00 17 388 700,00

PID Přívozy celkem 17 388 700,00 0,00 0,00 17 388 700,00

PID Celkem 21 553 412 600,00 0,00 99 550 402,75 21 652 963 002,75  
 

 

 

 

Z upraveného rozpočtu ve výši 21 652 963,0 tis. Kč (21 652 963 002,75 Kč) byly na účet 

běžných výdajů pro PID převedeny finanční prostředky ve výši 21 656 648,9 tis. Kč  

(21 656 648 910,39 Kč), z toho bylo omylem zasláno 3 685 907,64 Kč, které byly HMP samozřejmě 

vráceny). Zálohy pro dopravce PID byly vyplaceny v celkové výši 21 429 983,7 tis Kč  

(21 4429 983,679,29 Kč). Na účet HMP byly k 31. 12. 2023 vráceny nedočerpané prostředky ve 

výši 97 075,3 tis. Kč (97 075 331,55 Kč). V průběhu roku 2023 byly HMP kromě toho vraceny 

nedočerpané prostředky plánované primárně na dopady energetické krize a vyúčtovávané 

v jednotlivých čtvrtletích v celkové výši 129 589,9 tis. Kč (129 589 899,55 Kč).  

 



Tabulka č. 4 – Čerpání běžných výdajů za rok 2023 

 

Popis Rozpočet upravený
Přijaté finanční 

prostředky 

omylem zaslané 

platby z rozpočtu 

HMP a UR 

Poslané finační 

prostředky 

dopravcům k 

31.12.2023

zůstatek k UR

zůstek k zaslaným 

finančním 

prostředkům

finanční 

prostředky 

vrácené HMP v 

průběhu roku z 

vyúčtování 

průběžných 

vratek palivo a 

omylem zaslanou 

dotaci

 vráceno HMP z  

prostředků PID z 

rozpočtu 2023 

přijatým finančním 

prostředkům

PID DPP 18 891 250 627,00 18 891 250 627,00 0,00 18 885 524 229,00 5 726 398,00 5 726 398,00 0,00 5 726 398,00

PID DPP celkem 18 891 250 627,00 18 891 250 627,00 0,00 18 885 524 229,00 5 726 398,00 5 726 398,00 0,00 5 726 398,00

PID BUS FO
5 425 891,56 5 425 900,00 8,44 4 937 415,94 488 475,62 488 484,06 87 471,02 401 013,04

PID BUS PO
1 188 685 438,65 1 192 371 337,85 3 685 899,20 1 099 774 100,25 88 911 338,40 92 597 237,60 17 865 445,85 74 731 791,75

PID BUS celkem 1 194 111 330,21 1 197 797 237,85 3 685 907,64 1 104 711 516,19 89 399 814,02 93 085 721,66 17 952 916,87 75 132 804,79

PID ŽD (do přijetí 

dotace od státu 

finacováno z 

rozpočtu HMP)

1 257 454 078,24 1 257 454 078,24 0,00 1 129 838 533,14 127 615 545,10 127 615 545,10 111 636 982,68 15 978 562,42

PID ŽD SR 292 758 267,30 292 758 267,30 0,00 292 758 267,30 0,00 0,00 0,00 0,00

PID ŽD celkem 1 550 212 345,54 1 550 212 345,54 0,00 1 422 596 800,44 127 615 545,10 127 615 545,10 111 636 982,68 15 978 562,42

PID Přívozy 17 388 700,00 17 388 700,00 0,00 17 151 133,66 237 566,34 237 566,34 0,00 237 566,34

PID Přívozy celkem 17 388 700,00 17 388 700,00 0,00 17 151 133,66 237 566,34 237 566,34 0,00 237 566,34

PID Celkem 21 652 963 002,75 21 656 648 910,39 3 685 907,64 21 429 983 679,29 222 979 323,46 226 665 231,10 129 589 899,55 97 075 331,55  
 

 

 

1. Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s. (DPP) - plnění smlouvy o veřejných 

službách s hl. m. Prahou 
 

Pro kalendářní rok 2023 odpovídal předběžný odborný odhad kompenzace částce 19 639 958 tis. 

Kč (odhad účelně vynaložených nákladů (včetně odpisů dlouhodobého majetku) ponížený 

oodhad výnosů DPP souvisejících s poskytováním veřejných služeb dle Smlouvy. V souladu se 

schváleným rozpočtem na rok 2023 byl však předběžný odhad kompenzace snížen o 882 855,4 

tis. Kč; toto snížení bylo tvořeno částkami 

− 806 339,4 tis. Kč, která sestává z úspory na podílu inflačního navýšení nákladových 

položek ve výši 531 829,4 tis. Kč a úspory na nákladech na mzdy nad inflaci ve výši 

274 510,0 tis. Kč; 

− 76 516,0 tis. Kč, která sestává z provozní úspory v rozsahu 47 000 tis. Kč a úspory 

režijních energií v rozsahu 29 516 tis. Kč. 

 

Pro kalendářní rok 2023 byla ve schváleném rozpočtu stanovena kompenzace běžných výdajů na 

objednávku zajišťovanou DPP ve výši 18 757 101,1 tis. Kč (18 757 101 100,00 Kč). Přiměřený 

zisk požadovaný dopravcem jako náhrada nerealizovaných odpisů z podrozvahových účtů 

(majetek pořízený z investičních dotací) byl DPP ve schváleném rozpočtu stanoven ve výši 0 Kč.  

Objednatel si však byl vědom situace vyvolané krizemi z pandemie COVID-19 a války na 

Ukrajině, které eskalovaly dramatický nárůst cen pohonných hmot a elektrické energie 

a v usnesení ZHMP č. 1/34 ze dne 15. 12. 2022 uložil dopravci a zástupci Objednatele ROPID 

čtvrtletní vyhodnocení financování veřejných služeb v přepravě cestujících včetně průběžného 

dofinancování dopadu inflačního navýšení nákladových položek, doložených úspor, provozních 

úspor z detailních dopravních opatření a případně dalších vlivů, které nemohl objednatel ani 

dopravce přepokládat zejména v souvislosti s mimořádnou situací v ekonomice.  

V průběhu roku bylo provedeno jediné dílčí dofinancování po 1. čtvrtletí 2023, tak aby DPP 

mohl plnit sjednanou objednávku veřejných služeb. Příznivému vývoji financování objednaných 



veřejných služeb napomohl významnou měrou nejen úsporný režim dopravních opatření 

(poloprázdninový provoz všech subsystémů byl realizován do 16. 2. 2023 – tj. do posledního 

pracovního dne, kterým končily v HMP jarní prázdniny), ale i celkový vývoj poptávky, který se 

zejména v průběhu 2. pololetí navracel k předcovidovému stavu. Očekávaný velmi dramatický 

vývoj v cenách PHM a elektrické energie se taktéž nenaplnil a zvýšené kompenzace na tyto 

nákladové položky, které byly ve schváleném rozpočtu zahrnuty, pomohly pokrýt 

nedofinancované inflační nárůsty.  

 Na základě rozpočtových opatření schválených RHMP/ZHMP byl rozpočet na kompenzaci pro 

DPP v průběhu roku 2023 zvýšen celkem o 134 149,5 tis. Kč (134 149 527,00 Kč), z toho  

➢ 8 273,5 tis. Kč příspěvek od privátních subjektů,  

➢ 120 876,0 tis. Kč dofinancování ztrát za 1. čtvrtletí roku 2023 způsobených krizí 

a popřípadě neuhrazenými náklady ve schváleném rozpočtu 

➢ 5 000,0 tis. Kč financování JIS 

 

Tabulka č. 5 – kompenzace veřejných služeb pro DPP 

Popis
Rozpočet 

schválený

rozpočtové 

úpravy
Rozpočet upravený

Přijaté finanční 

prostředky 

Poslané finační 

prostředky 

dopravcům k 

31.12.2023

 vráceno HMP z  

prostředků PID z 

rozpočtu 2023 

přijatým finančním 

prostředkům

PID DPP 18 757 101 100,00 134 149 527,00 18 891 250 627,00 18 891 250 627,00 18 885 524 229,00 5 726 398,00

PID DPP celkem 18 757 101 100,00 134 149 527,00 18 891 250 627,00 18 891 250 627,00 18 885 524 229,00 5 726 398,00  
 

 

Celková částka běžných výdajů PID z rozpočtu roku 2023 na kompenzaci provozu DPP 

činila 18 891 250,6 tis. Kč (18 891 250 627,00 Kč).  

Dodatkem č. 58 byla řešena kompenzace a objednávka na rok 2023. Smlouva o veřejných 

službách ve veřejné drážní a městské autobusové dopravě v systému Pražské integrované 

dopravy na roky 2010 až 2023 ze dne 21. 12. 2009, prodloužená dodatkem č. 36 do 31. 12. 2024 

s svými dodatky (dále jen Smlouva DPP) podléhá uveřejnění dle zákona 340/2015 Sb. o registru 

smluv. Dodatek č. 58 na rok 2023 byl uzavřen a uveřejněn v registru smluv již v prosinci roku 

2022 po schválení rozpočtu HMP. Přijaté rozpočtové úpravy byly zasmluvněny v dodatcích, 

jejichž přehled je uveden v tabulce č. 6. Souhrnná tabulka zahrnuje také v souladu se smlouvou 

převod výkonové rezervy z roku 2022 do roku 2023. 

 

Tabulka č. 6 – Přehled dodatků Smlouvy DPP na zajištění veřejných služeb v roce 2023 

 

Kompenzace 2023 - smluvní podklady

Předběžný odhad kompenzace - Dodatek č. 58 18 757 101 100,00 Kč           

Převedené finanční prostředky z kompenzace 2022 z vyhodnocených rizik  (odst. 4, 

čl. VII Smlouvy) 
104 883 969,94 Kč               

Dodatek č.  59 (dofinancování 1. čtvrtletí 2023, externí objekty, JIS) 128 423 129,00 Kč                

Dodatek č.  60 - nepodepsaný (vytvořena dohadná položka, externí objekty) 8 252 726,00 Kč                    

Provozní část kompenzace včetně dodatků 18 998 660 924,94 Kč           

Přiměřený zisk -  Kč                                  

Kompenzace 2023 celkem včetně dodatků a převodu na výkony z roku 2022 18 998 660 924,94 Kč            
 

 



V tabulce č. 7 je uvedena základní objednávka veřejných služeb v přepravě cestujících v roce 

2023 zajišťovaná dopravcem DPP. 

 

Tabulka č. 7 – Základní objednávka výkonů PID na rok 2023 zajišťovaných DPP 

 

Objem a struktura dopravních výkonů pro rok 2023

Plán na rok 2023

plán 2023 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí
Metro 60 151 15 404 15 157 14 128 15 462
Trasa A 13 633 3 478 3 425 3 231 3 499
Trasa B 23 330 5 963 5 872 5 502 5 993
Trasa C 23 188 5 963 5 860 5 395 5 970

El. dráhy
59 913 15 206 15 040 14 173 15 494

Autobusy - městské linky 61 173 15 771 15 648 14 102 15 652
z toho : S 25 929 6 783 6 719 6 034 6 393
            K 28 718 7 364 7 303 6 488 7 563
            Midi 5 538 1 368 1 375 1 353 1 442
            ZLD 77 20 19 19 19

            Trolejbus  
911 236 232 208 235

celkem (tis. vozkm) 181 237 46 381 45 845 42 403 46 608

vozkm (tis. vozkm)

 
  

Plnění objednávky výkonů dle smlouvy s hl. m. Prahou  

Dodatek č. 58 Smlouvy o veřejných službách na rok 2023 obsahuje plánovaný roční objem 

dopravních výkonů městských linek PID provozovaných DPP na území Prahy v rozdělení na 

jednotlivé subsystémy MHD s orientačním členěním na čtvrtletí. Uvedená smlouva neobsahuje 

dopravní výkony příměstských autobusových linek. 

Všechny trvalé změny v provozu MHD jsou ve smyslu zákonů č. 111/1994 Sb. o silniční 

dopravě a č. 266/1994 Sb. o dráhách a podle výše uvedené smlouvy prováděny na základě 

rozhodnutí nebo souhlasu Odboru pozemních komunikací a drah MHMP, Odboru dopravy 

MHMP a zadání organizace ROPID. Tímto způsobem je průběžně upravován plánovaný objem 

dopravních výkonů vyplývající ze schválených jízdních řádů. Do plnění smlouvy se zahrnují 

i změny v objemu dopravních výkonů vyplývající z dočasných změn tras a parametrů linek 

MHD. 
 

METRO 

Dopravní výkony metra byly v porovnání se Smlouvou o veřejných službách splněny ve 

vozových km na 97,83 % a v místových km na 97,77 %. Vzhledem k rozsáhlé výlukové činnosti 

na metru jsou oproti minulému období ujeté vozové i místové km mírně nižší.   
 

 

TRAMVAJE 

Dopravní výkony tramvajové dopravy včetně výkonů lanové dráhy na Petřín byly v porovnání se 

Smlouvou o veřejných službách splněny v přepočtených vozových a v místových km na 

96,90 %. 



I přes velké výlukové akce bylo dosaženo úspory ujetých km, avšak z důvodu návratu poptávky 

po pandemii jsou oproti minulému období ujeté přepočtené vozové i místové km mírně vyšší.   
 

AUTOBUSY a TROLEJBUSY 

Dopravní výkony pravidelných městských autobusových linek (pásmo P) včetně zvláštní linkové 

dopravy a linky AE byly v porovnání se smlouvou splněny ve vozových km na 101,59 %, 

v místových km na 102,69 %. 

Výkony městských autobusových linek včetně zvláštní linkové dopravy, náhradní autobusové 

dopravy byly splněny ve vozových km na 102,97 % a v místových km na 104,08 %. Oproti 

minulému období jsou ujeté vozové a místové km vyšší s ohledem na omezování provozu 

od 11. 3. 2020 do 20. 3. 2022 v souvislosti s pandemií způsobenou covid-19 a zároveň vzhledem 

k vyššímu objemu NAD.    

Dopravní výkony trolejbusové dopravy byly z důvodu dosud nezahájeného pravidelného 

provozu (pozdního dodání plánovaného počtu trolejbusů) splněny ve vozových km na 5,94 % 

a v místových km na 8,34 % (trvá zkušební provoz). Oproti minulému období (trolejbusová linka 

nebyla v 1. – 3. čtvrtletí 2022 v provozu ani ve zkušebním provozu) byl z uvedeného důvodu 

vysoký meziroční nárůst. 
 

NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 

Plán byl stanoven na základě skutečnosti roku 2022 a podle předloženého plánu výluk na rok 

2023. V porovnání s minulým obdobím byly požadavky na celkovou náhradní autobusovou 

dopravu vyšší.   
 

MHD CELKEM 

Dopravní výkony městských linek celkem vč. NAD, byly v porovnání se Smlouvou o veřejných 

službách splněny – v přepočtených vozových km na 98,77 % a v místových km na 98,70 %. 

Souhrn plnění jednotlivých subsystémů MHD ve vozových a místových km je uveden v tabulce  

č. 8. 

Tabulka č. 8 - Dopravní výkony pásmo P (vozkm, místové km) 

DOPRAVNÍ VÝKONY PID ZA ROK 2023 – plnění smlouvy s HMP 

Přepočtené vozové km dle JŘ (tis. vozkm) *)
smlouva  

HMP
plán dle JŘ skutečnost

% plnění 

skutečnost/

smlouva

rozdíl  

smlouva -

skutečnost

Metro 60 151 58 851 58 847 97,83 1 304

Tramvaje včetně LD Petřín  59 913 58 125 58 058 96,90 1 855

Autobusy-pravidelné linky vč.ZLD  60 262 61 236 61 223 101,59 -961

z toho Elektrobusy 0 1 596 516 -516

Náhradní autobusová doprava (NAD) 0 816 830 -830

Autobusy-pravid. linky vč. ZLD + NAD 60 262 62 052 62 053 102,97 -1 791

Trolejbusy 911 56 54 5,94 857

Autobusy včetně ZLD a NAD + Trolejbusy 61 173 62 108 62 107 101,53 -934

Celkem MHD    (bez NAD)                          181 237 178 268 178 182 98,31 3 055

Celkem MHD vč. NAD                   181 237 179 084 179 012 98,77 2 225

Místové km dle JŘ (tis. mkm)

Metro 11 106 125 10 859 202 10 858 419 97,77 247 706

Tramvaje včetně LD Petřín  6 590 430 6 393 517 6 386 290 96,90 204 140

Autobusy-pravidelné linky vč.ZLD  5 197 455 5 316 791 5 337 457 102,69 -140 002

z toho Elektrobusy 0 111 704 36 117 -36 117

Náhradní autobusová doprava (NAD) 0 70 893 72 025 -72 025

Autobusy-pravid. linky vč. ZLD + NAD 5 197 455 5 387 684 5 409 482 104,08 -212 027

Trolejbusy 63 770 5 439 5 321 8,34 58 449

Autobusy včetně ZLD a NAD + Trolejbusy 5 261 225 5 393 123 5 414 803 102,92 -153 578

Celkem MHD    (bez NAD)                          22 957 780 22 574 949 22 587 487 98,39 370 293

Celkem MHD vč. NAD                   22 957 780 22 645 842 22 659 512 98,70 298 268

*) ukazatel "přepočtené vozové km" se vypočítává takto - pro kloubové tramvajové vozy:  1 vozový km = 2 přepočtené vozové km

ZLD = zvláštní linková doprava (linky určené pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu)

Veškerá NAD se připočítává do výkonů "Autobusy".  

   pro všechny ostatní typy vozidel: 1 vozový km = 1 přepočtený vozový km

 



Vyúčtování kompenzace DPP  
V souladu se smlouvou dopravce předložil vyúčtování skutečných nákladů ve struktuře přílohy 3 

Smlouvy o veřejných službách.  

Tabulka č. 9 – Kompenzace, náklady a výnosy 2023 

Kompenzace 2023 - smluvní podklady

Předběžný odhad kompenzace - Dodatek č. 58 18 757 101 100,00 Kč           

Převedené finanční prostředky z kompenzace 2022 z vyhodnocených rizik  (odst. 4, 

čl. VII Smlouvy) 
104 883 969,94 Kč               

Dodatek č.  59 (dofinancování 1. čtvrtletí 2023, externí objekty, JIS) 128 423 129,00 Kč                

Dodatek č.  60 - nepodepsaný (vytvořena dohadná položka, externí objekty) 8 252 726,00 Kč                    

Provozní část kompenzace včetně dodatků 18 998 660 924,94 Kč           

Přiměřený zisk -  Kč                                  

Kompenzace 2023 celkem včetně dodatků a převodu na výkony z roku 2022 18 998 660 924,94 Kč            

Náklady PID skutečnost 2023

NÁKLADY PID - SKUTEČNOST 2023 22 816 088 657,75 Kč           

Tržby z jízdného včetně dopravců 4 897 255 743,56 Kč             

Tržby ostatních dopravců 1 026 683 992,45 Kč-             

Tržby DP (pásmo 0,1,2) 67 157 373,39 Kč-                  

Tržby z jízdného bez podílu smluvních dopravců celkem 3 803 414 377,72 Kč             

Ostatní tržby 1 328 806 343,77 Kč             

VÝNOSY CELKEM 5 132 220 721,49 Kč             

Skutečná výše kompenzace 2023 - provozní část 17 683 867 936,26 Kč           

Přiměřený zisk -  Kč                                  

Skutečná výše kompenzace 2023 včetně přiměřeného zisku 17 683 867 936,26 Kč            

 

Vyhodnocení sdílených rizik: 

Dopravce uplatnil pro vyúčtování kompenzace výpočet rizik dle čl. V., odst. 4. Smlouvy 

o veřejných službách. Položky podléhající vyhodnocení rizik byly posuzovány v souladu 

s uvedeným ustanovením smlouvy. Souhrnné vyhodnocení rizik, úspora výkonů a ztráty na 

tržbách, vícenáklady na dezinfekci a náklady na MOS jsou uvedeny v tabulce č. 9. 

 

Tabulka č. 10 - Přehled vyhodnocení rizik, ztrát na tržbách, a neuhrazených nákladů v roce 2023 

 

Vyhodnocení rizik 2023

1. Nižší plnění dopravních výkonů 2023:

trakce Metro (-1 304 tis. vozkm) 90 870 794,40 Kč-                  

trakce Tramvaje (- 1 855 tis. vozkm) 111 058 423,43 Kč-                

trakce Autobusy (+ 934 tis. vozkm) 59 429 434,54 Kč                  

služby Ropid 222 500,00 Kč-                      

Částka k vrácení 142 722 283,29 Kč-                
 z toho: -117 040 030,06 Kč – částka převedená na řádnou kompenzaci roku 2024 (Usnesení ZHMP č. 9/3 ze dne 

14. 12. 2023 k rozpočtu 2024) 

 -25 682 253,23 Kč – záloha na rezervu výkonů v roce 2024 (v souladu s čl. VII odst. 4 Smlouvy) 

 



2. Skutečné náklady na naftu (čl. V., bod 4b) Smlouvy)

Částka k vrácení 119 995 632,86 Kč-               

3. Skutečné náklady na trakční energii (čl. V., bod 4b) Smlouvy)

Částka k doplacení 3 045 597,51 Kč                   

4. Vyšší  tržby z jízdného

Částka k vrácení 219 651 768,78 Kč-               

5. Vyšší ostatní tržby v souvislosti se ZVS HMP

Částka k vrácení 453 806 343,77 Kč-                
 

 

 

Vyúčtování sdílených rizik 933 130 431,18 Kč-         
převedené finanční prostředky z vyhodnocených rizik z roku 2022 (odst. 4, čl. VII 

Smlouvy) 104 883 969,94 Kč-                 

celkem 1 038 014 401,12 Kč-       
z toho 

převedeno na řádnou kompenzaci roku 2024 - nespotřebované finanční prostředky z 

vyhodnocení rizik  - výkony 2022 (Usnesení ZHMP č . 9/3 ze dne 14.12.2023 k rozpočtu 104 883 969,94 Kč         

převedené fianční prostředky  na řádnou kompenzaci roku 2024 (Usnesení ZHMP č . 9/3 

ze dne 14.12.2023 k rozpočtu 2024) 117 040 030,06 Kč         

převod do smlouvy jako záloha na rezervu výkonů v roce 2024 (v souladu s čl. VII odst. 4 

Smlouvy - bude zpracováno v následujícím dodatku 62 jako příloha 1b - variabilní 

náklady subsystémů, nebude-li spotřebováno rácí dopravce ve vyúčtování 2024) 25 682 253,23 Kč           

Sdílená rizika celkem po započtení sjednaných úprav - k vrácení celkem 790 408 147,89 Kč-          
 

ROPID odsouhlasil předložené vyúčtování a písemný souhlas odeslal na adresu dopravce 

k rukám EŘ DPP (čj. ROPID/000427/24/StaM). V souladu s usnesením ZHMP 9/3 2023 ze dne 

14. 12. 2023 budou uspořené části kompenzace za neodjeté výkony ve výši 117 040 tis. Kč 

z roku 2023 a 104 884 tis. Kč z roku 2022 převedeny do kompenzace roku 2024.  

V souladu se Smlouvou o veřejných službách bude uspořená kompenzace ve výši 25 682,3 tis. 

Kč za neodjeté výkony převedena do roku 2024 jako výkonová rezerva. Pokud nebudou tyto 

finanční prostředky spotřebovány v průběhu roku 2024, budou vráceny objednateli ve 

vyúčtování roku 2024. Administrativní úprava tohoto kroku bude provedena prvním dodatkem, 

který bude sestaven v průběhu roku 2024 (předpoklad – dodatek smlouvy č. 62 - dofinancování 

veřejných služeb ve spolupráci s privátními subjekty za 3. a 4. čtvrtletí 2023 – ve vyúčtování 

zahrnuto jako dohadné položky v přesné výši dle smluv s privátními subjekty - jedná se jen 

o procesní krok ve smluvním procesu). 

V souladu s usnesením ZHMP č. 1/34 ze dne 15. 12. 2022 byl v dodatku č. 58 Smlouvy 

o veřejných službách zapracován mechanismus průběžného vyhodnocování s případným 

dofinancováním. Průběžně bylo dofinancováno pouze 1. čtvrtletí 2022. Na základě finančního 

vyhodnocení roku 2023 zbylo k dofinancování ještě 244 878,4 tis. Kč (dofinancování dopadu 

inflačního navýšení nákladových položek, se započtením doložených úspor, provozních úspor 

z detailních dopravních opatření a případně dalších vlivů, které nemohl objednatel ani dopravce 

přepokládat zejména v souvislosti s mimořádnou situací v ekonomice).  

Shrnutí položek z finančního vyúčtování roku 2023 je uvedeno v tabulce č. 11. 

 



Tabulka č. 11 Vyúčtování dalších položek na základě usnesení ZHMP č. 1/34 ze dne 

15. 12. 2022 - snížení plánované indexace dle přílohy č. 12 Smlouvy o ZVS 

 

Provoz Metro 4 863 322,10 Kč                     

z toho  - úklid stanic 6 484 322,10 Kč                     

Dofinancování 1. čtvrtletí 2023 1 621 000,00 Kč-                     

Správa vozidel Metro - opravy a udržování: 60 142 105,20 Kč                   

Správa vozidel Tramvaje: 66 697 381,86 Kč                   

z toho  - jednicový materiál 78 302 211,15 Kč                   

            - opravy a udržování 1 445 050,30 Kč                     

            - subdodavatelské práce 41 253 120,41 Kč                   

Dofinancování 1. čtvrtletí 2023 54 303 000,00 Kč-                   

Správa vozidel Autobusy 8 504 850,25 Kč                     

z toho  - jednicový materiál 24 369 850,25 Kč                   

Dofinancování 1. čtvrtletí 2023 15 865 000,00 Kč-                   

Dopravní cesta Metro: 52 047 632,68 Kč                   

z toho -  jednicový materiál 7 794 650,33 Kč                     

          - opravy a udržování 46 557 768,21 Kč                   

          - subdodavatelské práce 10 985 111,60 Kč                   

          - stočné 9 026 102,54 Kč                     

Dofinancování 1. čtvrtletí 2023 22 316 000,00 Kč-                    

Dopravní cesta  Tramvaje: 45 016 061,47 Kč                   

z toho  - jednicový materiál 30 208 115,23 Kč                   

             - opravy a udržování 20 733 816,18 Kč                   

             - zábory 6 581 130,06 Kč                     

Dofinancování 1. čtvrtletí 2023 12 507 000,00 Kč-                   

IT 4 305 195,15 Kč                     

z toho  - datové služby 5 605 195,15 Kč                     

Dofinancování 1. čtvrtletí 2023 1 300 000,00 Kč-                     

Vedení společnosti 3 301 850,56 Kč                     

z toho  - Metro D - nájem 16 265 850,56 Kč                   

Dofinancování 1. čtvrtletí 2023 12 964 000,00 Kč-                    

Vyúčtování  dle Usnesení ZHMP 1/34 ze dne 15. 12. 2022  - částka k doplacení 

celkem 244 878 399,27 Kč              

Částka k vrácení za rok 2023 celkem                                                            - 545 529 748,62 Kč 

 

Částka po vyhodnocení sdílených rizik ve výši 790 408 147,89 Kč bude dopravcem vrácena na 

účet objednatele. Objednatel uhradí DPP částku ve výši 244 878 399,27 Kč za nedofinancované 

náklady postupem sjednaným v usnesení ZHMP č. 1/34 ze dne 15. 12. 2022 a v dodatku 

Smlouvy o veřejných službách č. 58.  Celkem činí částka k vrácení na účet objednatele 

545 529 748,62 Kč. Shrnutí roku 2023 je uvedeno v tabulce č. 12. 

 

 

 

 

 

 



Tabulka č. 12 – souhrnná rekapitulace roku 2023 
Rok 2023 - rekapitulace 

NÁKLADY PID - SKUTEČNOST 2023 22 816 088 657,75 Kč         

Poskytnutá kompenzace 2023 plán + rozpočtové úpravy+ převod za nedojeté výkony 2022 18 998 660 924,94 Kč         

Tržby z jízdného bez podílu smluvních dopravců celkem 3 803 414 377,72 Kč                      

Ostatní tržby 1 328 806 343,77 Kč                      

Výnosy DPP celkem 5 132 220 721,49 Kč           

Kompenzace (předběžně) 17 683 867 936,26 Kč                    

Dosažený hospodářský výsledek (HV) z plnění závazku veřejných služeb (předběžně bez rizik a převodů 

do roku 2024) 1 314 792 988,68 Kč                      

Sdílená rizika vypočtená 933 130 431,18 Kč-                          

převedené náklady z vyhodnocených rizik z roku 2022 (odst. 4, čl. VII Smlouvy) 104 883 969,94 Kč-                         

Mezisoučet sdílená rizika celkem 1 038 014 401,12 Kč-                      

převedeno na řádnou kompenzaci roku 2024 - nepotřebované finanční prostředky z 

vyhodnocení rizik  - výkony 2022 (Usnesení ZHMP č . 9/3 ze dne 14.12.2023 k rozpočtu 2024) 104 883 969,94 Kč                        

převedeno na řádnou kompenzaci roku 2024 (Usnesení ZHMP č . 9/3 ze dne 14.12.2023 k 

rozpočtu 2024) 117 040 030,06 Kč                        

převod do smlouvy jako záloha na rezervu výkonů v roce 2024 (v souladu s čl. VII odst. 4 

Smlouvy - bude zpracováno v následujícím dodatku 62 jako příloha 1b - variabilní náklady 

subsystémů, nebude-li spotřebováno rácí dopravce ve vyúčtování 2024) 25 682 253,23 Kč                          

Sdílená rizika celkem po započtení sjednaných úprav - k vrácení celkem 790 408 147,89 Kč-              

Vyúčtování  dle Usnesení ZHMP 1/34 ze dne 15. 12. 2022  - částka k doplacení celkem 244 878 399,27 Kč              

Částka k vrácení 545 529 748,62 Kč-              

HV po započtení sdílených rizik, dofinacování dle usnesení ZHNP č. 1/34 z 15.12.2022 

rizik včetně převodů do roku  2024 769 263 240,06 Kč              

 - převod do roku 2024 (v souladu se SR na rok 2024 usnesením ZHMP č. 9/3 ze dne 

14.12.2023 247 606 253,23 Kč              
 - HV roku 2023 521 656 986,83 Kč               
 

DPP po vyhodnocení rizik. Dofinancování nekrytých zvýšených nákladů a převodů finančních 

prostředků do schváleného rozpočtu roku 2024 do hospodářského výsledku činí 521 656 986,83 

Kč. Vzhledem k tomu, že z důvodu zákonných postupů účtování o dotacích má na 

podrozvahových účtech k 31. 12. 2023 majetek v pořizovacích hodnotách 64 626 084 tis. Kč, tj. 

tyto finanční prostředky nemůže zahrnovat do odpisů a jedinou cestou, jak řešit zdroje obnovy 

v současném nastavení právních předpisů jak EU, tak národních, je hradit tuto část záchovných 

investic formou přiměřeného zisku/čistého příjmu. Za dobu platnosti dlouhodobé smlouvy 

o ZVS od roku 2010 činilo potřebné pokrytí zdrojů na podrozvahových účtech 26 692 mil. Kč. 

V rámci kompenzací veřejných služeb však bylo do roku 2023 pokryto pouze 9 928 mil. Kč. 

Toto podkompenzování tedy činí 16 764 mil. Kč.  

 

Souhrnně je vše uvedeno v tabulce č. 13 po jednotlivých letech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka č. 13   

Kompenzace pro DPP v letech 2010 až 2023 s vyčleněním přiměřeného zisku 

 

Kompenzace v letech 2010 - 2023

kompenzace za ZVS 

HMP - provoz MHD

kompenzace za 

ZVS HMP  - 

přiměřený zisk

kompenzace za ZVS 

HMP - celkem

požadovaný 

přiměřený zisk

rozdíl požadavek - 

skutečnost - nekryté 

odpisy z 

podrozvahových 

účtů

2010 9 651 845 tis. kč 1 774 527 tis. kč 11 426 372 tis. kč 1 774 527 tis. kč 0 tis. kč

2011 10 188 329 tis. kč 940 136 tis. kč 11 128 465 tis. kč 956 169 tis. kč 16 033 tis. kč

2012 10 565 693 tis. kč 70 409 tis. kč 10 636 102 tis. kč 3 605 000 tis. kč 3 534 591 tis. kč

2013 10 829 100 tis. kč 0 tis. kč 10 829 100 tis. kč 2 957 200 tis. kč 2 957 200 tis. kč

2014 11 076 060 tis. kč 534 000 tis. kč 11 610 060 tis. kč 1 850 000 tis. kč 1 316 000 tis. kč

2015 11 548 145 tis. kč 1 108 400 tis. kč 12 656 545 tis. kč 1 708 400 tis. kč 600 000 tis. kč

2016 11 675 127 tis. kč 991 000 tis. kč 12 666 127 tis. kč 1 415 270 tis. kč 424 270 tis. kč

2017 11 984 134 tis. kč 1 551 010 tis. kč 13 535 144 tis. kč 1 551 010 tis. kč 0 tis. kč

2018 12 570 587 tis. kč 1 737 817 tis. kč 14 308 404 tis. kč 1 737 817 tis. kč 0 tis. kč

2019 13 361 856 tis. kč 1 220 791 tis. kč 14 582 647 tis. kč 1 921 666 tis. kč 700 875 tis. kč

2020 15 073 015 tis. kč 0 tis. kč 15 073 015 tis. kč 1 904 591 tis. kč 1 904 591 tis. kč

2021 15 291 363 tis. kč 0 tis. kč 15 291 363 tis. kč 1 891 054 tis. kč 1 891 054 tis. kč

2022 16 167 042 tis. kč 0 tis. kč 16 167 042 tis. kč 1 797 558 tis. kč 1 797 558 tis. kč

2023* 18 757 101 tis. kč 0 tis. kč 18 757 101 tis. kč 1 622 097 tis. kč 1 622 097 tis. kč

Celkem 178 739 397 tis. kč 9 928 090 tis. kč 188 667 487 tis. kč 26 692 359 tis. kč 16 764 269 tis. kč

* předběžný odhad 2023  
 

 

 

2. Ostatní dopravci PID na území HMP 

 

Výkony dopravců v pásmu P a v pásmu 0 na území HMP (mimo DPP – zajištění MHD) činily 

22 665,1 tis. linkových km.  Po dokončení integrací a po pandemii COVID-19 se výkony 

postupně vrací se do stavu před Covidem-19. Přehled realizovaných dopravních výkonů je shrnut 

po jednotlivých čtvrtletích v následující tabulce č. 14 

 

Tabulka č. 14 - Přehled výkonů – dopravci PID (mimo DPP MHD) 

 

Autobusoví dopravci PID vč. 

DPP smlouva příměstské linky výkony P výkony  0 výkony VP výkony Praha výkony celkem

1. čtvrtletí 2 480 078,69 3 223 005,17 20 738 260,06 5 703 083,86 26 441 343,92

2. čtvrtletí 2 472 573,56 3 175 560,91 20 264 573,31 5 648 134,48 25 912 707,79

3. čtvrtletí 2 406 182,81 3 103 478,29 20 000 388,77 5 509 661,10 25 510 049,87

4. čtvrtletí 2 521 435,86 3 282 821,60 20 695 278,57 5 804 257,46 26 499 536,04

Celkem 2023 9 880 270,92 12 784 865,98 81 698 500,72 22 665 136,90 104 363 637,62  
 

Na zajištění dopravní obslužnosti objednávané u ostatních dopravců PID byla vyčleněna podle 

schváleného rozpočtu ODPA 2292, položka 5193, ORG 92913 částka 1 194 034,2 tis. Kč.   

 



Upravený rozpočet činil 1 194 111,3 tis. Kč. Poskytnuté zálohy dopravcům na úhradu 

prokazatelné ztráty k 31. 12. 2023 činily celkem 1 104 711,3 tis. Kč.  

 

Snížením kompenzací pro autobusové dopravce bylo převedení částky ve výši (-) 1 699,8 tis. Kč 

pro dofinancování DPP za 1. čtvrtletí 2023. Úspora byla generována omezeními v prvních 

měsících roku vyvolaných covidovými opatřeními.  

 

Na zajištění dopravní obslužnosti ostatními dopravci bylo na základě smluv s „cizími subjekty“ 

(jedná se většinou o obchodní centra, která přispívají na dopravní obslužnost svých nákupních 

komplexů na základě smluv o spolupráci) byly provedeny rozpočtové úpravy v o příspěvky 

komerčních subjektů v souhrnné výši 3 776,9 tis. Kč. 

 

Pro zajištění jednotného informačního systému (JIS) bylo potřeba převést celkem 5 000 tis. Kč 

DPP. Usnesením RHMP č. 1885 ze dne 4. 9. 2023 bylo snížením pol. 5213 ORG 92913  

o (-)2 000 tis. Kč pokryto 2 000 tis. Kč nákladů JIS, a to zejména na pilotní projekty v metru 

(přeznačení stávajícího statického informačního systému ve vybraných stanicích, pořízení 

a testování nových nosičů statického informačního systému), úprava statického informačního 

systému na zastávkách povrchové dopravy a zvýraznění vstupů do stanic metra na objektech 

v majetku DPP. 

Souhrnně činily rozpočtové úpravy 77,1 tis. Kč. Uvedené změny byly schváleny vždy usnesením 

RHMP nebo ZHMP a jsou shrnuty v tabulce č. 2. Schválené rozpočtové úpravy byly 

zapracovány do příslušných dodatků smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 uzavřených podle zákona č. 

111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a prodloužených na základě 

mimořádných investic do roku 2024.  

 

Od zavedení „Palivové doložky“ je nezbytné postup průběžné kontroly a dofinancování/vrácení 

kompenzace na PHM dodržovat stále, protože jedině tím se zajistí spravedlivé 

a nepřekompenzované financování (v dobách, kdy ceny PHM stoupají, objednatel průběžně 

doplácí, v dobách poklesu cen PHM dopravce kompenzaci vrací). K průběžnému vyrovnávání 

nákladů na palivo postupně přistupují všechny kraje, některé dokonce i na měsíční bázi. V HMP 

a Středočeském kraji je tento postup modelován čtvrtletně. V roce 2023 kromě prosince byly 

potřebné kompenzace na PHM nižší a byly průběžně vraceny do rozpočtu HMP. Celkem vrácené 

prostředky za nespotřebované náklady na PHM (zpětně vybrané od dopravců) činily 14 267,0 tis. 

Kč. K tomu byly vráceny také omylem zaslané prostředky ve výši 3 685,9 tis. Kč.  

 

Nedočerpaný zůstatek činil 75 132,8 tis. Kč z poskytnuté částky (k přijatým finančním 

prostředkům) byl vrácen k 31. 12. 2023 na účet HMP. Nedočerpání rozpočtovaných prostředků 

bylo zapříčiněno zvýšenými úsporami, a také lepšími výnosy. Údaje v korunách jsou uvedeny 

v tabulce č. 15. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka č. 15 – Financování veřejných služeb PID – BUS 

 

Běžné výdaje na PID 2023 - PID BUS 
Popis BUS FO PID BUS PO PID BUS celkem

pol. 5212 5213

ORG 0092913 0092913

Rozpočet schválený 0,00 1 194 034 200,00 1 194 034 200,00

přesun 5 439 800,00 -5 439 800,00 0,00

rozpočtové úpravy -13 908,44 91 038,65 77 130,21

Rozpočet upravený 5 425 891,56 1 188 685 438,65 1 194 111 330,21

Přijaté finanční prostředky 5 425 900,00 1 192 371 337,85 1 197 797 237,85

omylem zaslané platby z rozpočtu HMP a UR 8,44 3 685 899,20 3 685 907,64

Poslané finační prostředky dopravcům k 

31.12.2023
4 937 415,94 1 099 774 100,25 1 104 711 516,19

zůstatek k UR 488 475,62 88 911 338,40 89 399 814,02

zůstek k zaslaným finančním prostředkům 488 484,06 92 597 237,60 93 085 721,66

vrácené finanční prostředky HMP (zpětně) 

vybrané od dopravců
87 462,58 14 179 546,65 14 267 009,23

finanční prostředky vrácené HMP v průběhu 

roku z vyúčtování průběžných vratek palivo a 

omylem zaslanou dotaci

87 471,02 17 865 445,85 17 952 916,87

 vráceno HMP z  prostředků PID z rozpočtu 

2023 přijatým finančním prostředkům
401 013,04 74 731 791,75 75 132 804,79

 
 

 

3. Železniční doprava na území HMP 
 

Železniční doprava zapojená do PID prošla v posledních letech dynamickým rozvojem, a to jak 

do rozsahu provozu, tak i do vyšší kvality služeb. V roce 2023 dochází i v železniční dopravě 

opět k návratu cestujících, avšak ještě nebylo dosaženo stavu před pandemií COVID-19. Velké 

nárůsty nákladů byly předpokládány také v oblasti cen energií a nafty pro trakční vozidla. 

Výkony železničních dopravců na území HMP v roce 2023 činily 5 513,8 tis. vlkm. 

 

Tabulka č. 16 - Výkony železničních dopravců 

 

Výkony vlkm 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí celkem 2023

ČD 1 235 120,10 1 241 525,40 1 255 980,90 1 230 686,60 4 963 313,00

KŽC 41 568,00 44 901,00 45 267,00 41 034,00 172 770,00

ARRIVA vlaky 94 996,50 93 587,50 94 717,60 94 465,30 377 766,90

celkem 1 371 684,60 1 380 013,90 1 395 965,50 1 366 185,90 5 513 849,90  
 

Na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na území HMP bylo 

vyčleněno ve schváleném rozpočtu HMP 1 584 888,6 tis. Kč (včetně předfinancování transferu 

ze státního rozpočtu v předpokládané výši 293 763,4 tis. Kč). V průběhu roku 2023 došlo 

k rozpočtové úpravě souhrnně o částku (-) 34 676,3 tis. Kč, která souvisela s převodem 

nespotřebovaných mimořádných finančních prostředků vyčleněných na zvýšené náklady na 

trakční energie a naftu a tyto prostředky byly převedeny na dofinancování zvýšených ztrát DPP 



za 1. čtvrtletí 2023. Přehled rozpočtových úprav je uveden v tabulce č. 2. Kompenzace na 

zajištění železniční dopravy z prostředků města v roce 2023 po schválených úpravách činila 

1 257 454,1 tis. Kč (1 257 454 078,24 Kč) a s obdrženou dotací od státu ve výši 292 758,3 tis. 

Kč (292 758 267,30 Kč) celkem 1 550 212,3 tis. Kč (1 550 212 345,54 Kč). 

 

Dne 24. 3. 2023 byla na úřední desce MD ČR zveřejněna Výzva k podání žádosti o poskytnutí 

dotace z rozpočtu České republiky na kompenzaci veřejných služeb ve veřejné železniční osobní 

dopravě v roce 2023 (č.j: MD-8336/2023-190/1). Na základě této výzvy byla ze státního 

rozpočtu získána částka ve výši 292 758 267,30 Kč (289 949 738 Kč základní dotace na drážní 

osobní dopravu a 2 808 529,30 Kč na úhradu zvýšených nákladů na dopravní cestu), která však 

byla již obsažena ve schváleném rozpočtu (předfinancování) a postupným transferem ze státního 

rozpočtu byly tyto prostředky městu ze státního rozpočtu uhrazeny. HMP splnilo všechny 

podmínky výzvy a alokovanou částku získalo v plné výši. Dotace ze státního rozpočtu pro 

dopravce byla čerpána v plné výši. Údaje v korunách jsou uvedeny v tabulce č. 17.   

 

 

Tabulka č. 17 – Financování veřejných služeb PID – ŽD 

 

Běžné výdaje na PID ŽD - čerpání 2023 

 
ORG 0092914 0092914 PID ŽD celkem

Rozpočet schválený 1 292 130 332,70 292 758 267,30 1 584 888 600,00

Poznámky 
z rozpočtuHMP

ze státního rozpočtu výzva 

č.j: MD-8336/2023-190/1

Rozpočtové úpravy -34 676 254,46 0,00 -34 676 254,46

Rozpočet upravený 1 257 454 078,24 292 758 267,30 1 550 212 345,54

Přijaté finanční prostředky 1 257 454 078,24 292 758 267,30 1 550 212 345,54

Poslané finační prostředky dopravcům k 

31.12.2023 1 129 838 533,14 292 758 267,30 1 422 596 800,44

zůstek k UR  a zaslaným finančním 

prostředkům
127 615 545,10 0,00 127 615 545,10

finanční prostředky vrácené HMP v 

průběhu roku z vyúčtování průběžných 

vratek palivo 111 636 982,68 0,00 111 636 982,68

 vráceno HMP z  prostředků PID z 

rozpočtu 2023 přijatým finančním 

prostředkům k 31. 12. 2023 15 978 562,42 0,00 15 978 562,42  
 

Dopravcům byly uhrazeny náklady ve výši 1 422 596,8 tis. Kč. Zůstatek k upravenému rozpočtu 

činil celkem 127 615,6 tis. Kč. V průběhu roku byly do rozpočtu HMP vráceny nespotřebované 

náklady na trakční energie a naftu ve výši 111 637 tis. Kč, které byly mimořádně navýšeny ve 

schváleném rozpočtu (o 171 877,0 tis. Kč) a průběžně čtvrtletně vyúčtovávány. Do rozpočtu 

HMP bylo k 31. 12. 2023 vráceno ještě 15 978,6 tis. Kč a v souvislosti s vyúčtováním celého 

roku 2023 bude ještě HMP vráceno 55 359 664,92 Kč (vyúčtovací dodatek je v připomínkovém 

řízení). Jedná se zejména vyúčtování mimořádné zálohy na trakční energii a PHM a zlepšené 

výnosy oproti plánu pokryté kompenzací.  
 

4. Přívozy 
Provoz přívozů v roce 2023 byl ve schváleném rozpočtu zajištěn kompenzací ve výši  

17 388,7 tis. Kč. V průběhu roku nebyly provedeny žádné rozpočtové úpravy. Provozovatelům 

přívozů byly vyplaceny kompenzace ve výši 17 151,1 tis. Kč. Údaje v korunách jsou uvedeny 

v tabulce č. 18.  



Tabulka č. 18 - Přívozy PID 

Běžné výdaje na PID 2023 - Přívozy PID 
 

Popis PID Přívozy PID Přívozy celkem

ORG 0092915

Rozpočet schválený 17 388 700,00 17 388 700,00

Rozpočet upravený 17 388 700,00 17 388 700,00

Přijaté finanční prostředky 17 388 700,00 17 388 700,00

Poslané finační prostředky dopravcům k 

31.12.2023
17 151 133,66 17 151 133,66

zůstatek k UR 237 566,34 237 566,34

 vráceno HMP z  prostředků PID z rozpočtu 

2023 přijatým finančním prostředkům
237 566,34 237 566,34

 

 

5. Závěr 

 
Čerpání rozpočtu roku 2023 bylo dílem ovlivněno ještě dopady krize pandemie COVID-19 

a kromě toho válečného konfliktu na Ukrajině. Kvůli nim byl očekáván enormní růst cen PHM 

a energií.  Výpadky ve výnosech se během roku postupně snižovaly a vybrané tržby nakonec 

převýšily původní plán, který počítal s dílčím dofinancováním propadu poptávky. K udržitelnosti 

průběžného plnění smluv přispělo zavedení vyhodnocování a dofinancování nákladů na paliva 

a energie, k němuž postupně přistupují všechna kraje. Na rozdíl od původních očekávaní byly 

plánované zvýšené kompenzace nákladů na PHM a trakční energie nižší a na základě 

průběžných vyhodnocení bylo do rozpočtu HMP v průběhu roku vráceno 129 589,9 tis. Kč. 

 

Celkový souhrnný přehled je uveden v tabulce č. 19. Vrácenou částku k 31. 12. 2023 

a vyúčtování rizik a příležitostí DPP bude potřeba využít k dofinancování roku 2024 (není plně 

pokryta inflace pro DPP a bude potřeba sledovat a případně dofinancovat palivové doložky), 

které bylo uloženo vyhodnocovat a dofinancovávat usnesením ZHMP č. 9/3 ze dne 14. 12. 2023. 

 

Tabulka č. 19 – Přehled běžných výdajů na PID 2023 

 

Popis PID DPP PID DPP celkem PID BUS FO PID BUS PO PID BUS celkem

PID ŽD (do přijetí 

dotace od státu 

finacováno z 

rozpočtu HMP)

PID ŽD SR PID ŽD celkem PID Přívozy
PID Přívozy 

celkem
PID Celkem

ODPA 002295 002292 002292 002294 002294 002292

pol. 5213 5212 5213 5213 5213 5213

UZ 000000007 000000000 000000000 000000000 000000991 000000000

ORG 0092911 0092913 0092913 0092914 0092914 0092915

Rozpočet schválený 18 757 101 100,00 18 757 101 100,00 0,00 1 194 034 200,00 1 194 034 200,00 1 291 125 200,00 293 763 400,00 1 584 888 600,00 17 388 700,00 17 388 700,00 21 553 412 600,00

MP přesun 13.2.2023 5 439 800,00 -5 439 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem RÚ 134 149 527,00 134 149 527,00 -13 908,44 91 038,65 77 130,21 -34 676 254,46 0,00 -34 676 254,46 0,00 0,00 99 550 402,75

Rozpočet upravený 18 891 250 627,00 18 891 250 627,00 5 425 891,56 1 188 685 438,65 1 194 111 330,21 1 257 454 078,24 292 758 267,30 1 550 212 345,54 17 388 700,00 17 388 700,00 21 652 963 002,75

Přijaté finanční prostředky 18 891 250 627,00 18 891 250 627,00 5 425 900,00 1 192 371 337,85 1 197 797 237,85 1 257 454 078,24 292 758 267,30 1 550 212 345,54 17 388 700,00 17 388 700,00 21 656 648 910,39

omylem zaslané platby z 

rozpočtu HMP a UR 
0,00 0,00 8,44 3 685 899,20 3 685 907,64 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00 3 685 907,64

Poslané finační prostředky 

dopravcům k 31.12.2023 18 885 524 229,00 18 885 524 229,00 4 937 415,94 1 099 774 100,25 1 104 711 516,19 1 129 838 533,14 292 758 267,30 1 422 596 800,44 17 151 133,66 17 151 133,66 21 429 983 679,29

zůstatek k UR 5 726 398,00 5 726 398,00 488 475,62 88 911 338,40 89 399 814,02 127 615 545,10 0,00 127 615 545,10 237 566,34 237 566,34 222 979 323,46

zůstek k zaslaným 

finančním prostředkům 5 726 398,00 5 726 398,00 488 484,06 92 597 237,60 93 085 721,66 127 615 545,10 0,00 127 615 545,10 237 566,34 237 566,34 226 665 231,10

Finanční prostředky 

vrácené HMP v průběhu 

roku z vyúčtování 

průběžných vratek palivo 

a omylem zaslanou dotaci

0,00 0,00 87 471,02 17 865 445,85 17 952 916,87 111 636 982,68 0,00 111 636 982,68 0,00 0,00 129 589 899,55

 vráceno HMP z  prostředků 

PID z rozpočtu 2023 

přijatým finančním 

prostředkům

5 726 398,00 5 726 398,00 401 013,04 74 731 791,75 75 132 804,79 15 978 562,42 0,00 15 978 562,42 237 566,34 237 566,34 97 075 331,55

 
 

 

 



MHMP - ODO SK 

 

Na rok 2023 byl ODO MHMP – Technické správě komunikací hl. m. Prahy schválen 

rozpočet běžných výdajů ve výši 5 438 477,1 tis. Kč. Na základě rozpočtových opatření 

schválených RHMP a ZHMP byly běžné výdaje v průběhu roku 2023 navýšeny  

o 224 321,7 tis. Kč, upravený rozpočet tak k 31.12.2023 činil 5 662 798,8 tis. Kč. Čerpání 

v celkové výši 5 533 310,7 tis. Kč tvoří 97,71 % upraveného rozpočtu. 

 

Upravený rozpočet k 31.12. 2023 (v tis. Kč): 

 

Č. akce ODPA Popis 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 
Čerpání  

92921 2219 Provoz spravovaného majetku        2 500,00 2 500,00 1 462,00 

92930 2212 Správa a údržba komunikací 5 311 977,10 5 464 827,30 5 401 190,87 

9293002 2212 Správa a údržba kom. - neinv. trans. od MČ 2 - 3 279,50 1 367,25 

2460935 2219 Vývoj systému dopravy (MAS) 47 000,00 93 883,60 67 510,89 

2460936 2219 Validační inf. systém (VALIDO) 47 000,00 46 517,40 27 671,37 

2801680 2219 Správa telematického systému 30 000,00 51 791,00 34 108,28 

      5 438 477,10 5 662 798,80   5 533 310,66 

 

ORG 0092921 PROVOZ SPRAVOVANÉHO MAJETKU  

Schválený rozpočet 2 500,0 tis. Kč, upravený rozpočet 2 500,0 tis. Kč, čerpáno  

1 462,0 tis. Kč, tj. 58,48 %. 

 

Přidělené finanční prostředky byly čerpány za účelem financování pronájmu prostor pro ODŘÚ 

a pozemků pro SSZ a pro umístění kamerových stanovišť v případech, kdy umístění zařízení 

není realizováno na pozemcích nebo stavbách hl. m. Prahy, a financování pronájmu pozemků 

u zrealizovaných staveb, kde nebylo dokončeno majetkoprávní vypořádání. 

 

ORG 0092930 SPRÁVA A ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ 

Schválený rozpočet 5 311 977,1 tis. Kč, upravený rozpočet 5 468 106,8 tis. Kč, čerpáno  

5 402 558,1 tis. Kč, tj. 98,80 % upraveného rozpočtu. 

Finanční prostředky ve výši částky uvedené v příloze č. 3 odst. 1 písm. a. Smlouvy o zajištění 

správy majetku a o výkonu dalších činností ve znění dodatku č. 10 byly čerpány za účelem 

financování nákladů na vlastní činnost TSK, a. s.   

 

Přidělené finanční prostředky byly dále čerpány za účelem zálohového financování komplexní 

správy a údržby majetku spravovaného TSK, a. s. s následným vyúčtováním, a to  

- specializovaných odborných externích služeb, 

- provozu majetku, 

- letní údržby, 

- zimní údržby, 

- údržby a oprav. 

 

Z konečného vyúčtování skutečně poskytnutých plnění v rámci stanovených závazných okruhů 

činností v roce 2023 vyplynul přeplatek v celkové výši 355 337 744,03 Kč. 

 

V rámci specializovaných odborných externích služeb byly finanční prostředky vynaloženy 

na: 

-  právní poradenství při zadávání veřejných zakázek, 



- uveřejňování veřejných zakázek, 

- dotační poradenství v rámci OPPPR a OPD, 

- technické poradenství na podporu pro majetkové, technické a provozní pasporty, 

- pořízení a aktualizaci dat pro GIS (KN, DTM, lokalizace), 

- projekty DSPS, geodetická měření pro DTM, 

- aktualizaci pasportních dat, 

- aktualizaci mapových podkladů, 

- činnosti v oblasti Opendata a veřejný prostor,  

- aktualizaci SW pro oceňování stavebních prací, 

- odborné poradenství pro přechodné období servisu SSZ, 

- mobilní datové služby pro telematické systémy, 

- znalecké posudky a expertní stanoviska ve věci zajištění servisu telematických zařízení, 

- mobilní datové služby pro ZPS, 

- mobilní datové služby pro P+R, parkovací garáže a mikrodepa Florenc a Anděl, internetové 

připojení objektu garáže Letná,  

- úpravy a rozvoj webových aplikací – parking.praha.eu.,  

- provoz hydrometeorologických stanic – vodní prostup Rokytka (meteočidla), 

- technické poradenství za účelem přípravy konverze systému HDŘÚ a DIC do otevřené 

architektury, 

- průzkumy pro prognózu rozvoje dopravy, 

- dodávky pro DI studie, 

- dopravní průzkumy, 

- dopravní výchovu dětí, 

- publikační činnost, 

- měření hluku a hlučnosti povrchů vozovek, 

- služby PO a BOZP (PG a tunely), 

-  běžné prohlídky a geomonitoring malých tunelů,  

- SAT – Obnova teplotně citlivého kabelu ve Strahovském automobilovém tunelu (SAT) – 

zajištění technického dozoru stavebníka (TDS) a zajištění uzávěr, 

-  ZAT – Zajištění komplex. výkonu TDI, vč. zajištění uzávěr, 

-  příprava technických podkladů pro zadání servisních služeb tunelových technologií a systémů, 

-  odborné posouzení dodavatelské cenové nabídky,  

-  expertní technická podpora na servis tunelových staveb,  

-  dendrologické průzkumy a posudky, 

-  technické poradenství, 

-  studie, 

-  kamerové průzkumy kanalizačních přípojek, 

-  rozbory vzorků z ORL, 

-  pasportizace DZ, 

-  datové služby pro evidenci majetku, 

-  geodetická zaměření výsadeb, 

-  geofyzikální měření (radar, gravimetrie), 

-  měření a vyhodnocení protismykových vlastností povrchu vozovek, 

-  expertní stanovení únosnosti a zbytkové životnosti vozovek, 

-  měření a výpočty svislých posunů mostních objektů 

- X609 – Kbelská – Veselská 

- X613 – Vysočanská rad. - most přes Budovatelská 

- G004 – Galerie Chotkova 

- X554 – Valčíkova 

- X655 – Voctářova (2) 



- X656 – U loděnice 

- X021 – Nadjezd západ u DP – SPHM 

- X022 – SPHM nadjezd východ u metra 

- X012 – Strakonická – dostihy 

- X610 – Vysočanská rad.- most přes Kbelskou 

- X576 – Komarovova 

- X575 – V Korytech 

- X064 – Mrázovka – Strahovský tunel 

- X543 – Povltavská estakáda 

- X569 – Podjezd Chodovská 

- X064 – Mrázovka – Strahovský tunel 

- X610 – Vysočanská radiála – most přes Kbelskou 

- X527 – Černý most I 

- X528 – Černý most II 

- X529 – Přes Chlumeckou 

- X573 – Beranových 

  
-  Diagnostické průzkumy mostních objektů 

-  Výpočty zatížitelnosti mostních objektů 

-  Skladování materiálu ve vlastnictví HMP. 

 

V rámci provozu majetku byly finanční prostředky vynaloženy za:  

- nájem a provoz výstroje provizorních SSZ, 

- dodávky vody a odvádění odpadních vod pro mytí, čištění a provoz tunelů, 

- dodávky elektrické energie pro telematická zařízení, provoz TKB a ostatních tunelů, 

provoz speciálních a užitkových objektů a provoz inženýrských sítí a dalšího 

příslušenství komunikačního majetku,  

- telekomunikační služby poskytované prostřednictvím Městského rádiového systému 

standardu TETRA hl. m. Prahy, 

- náklady spojené s provozováním Mikrodepa Florenc a Anděl, 

- dodávky elektrické energie pro Mikrodepa Florenc a Anděl, 

- poplatky související s provozem telekomunikačních sítí (P+R), 

- dodávky elektrické energie P+R Chodov, P+R Černý most a dalších parkovacích ploch 

- náklady na zajištění provozu P+R a mikrodepa  

- nájemné za parkovací místa P+R,  

- právní pomoc, konzultační služby a služby správy provozu zón placeného stání (příprava 

– projekty a passport, DZ, DBZ a ZPI, enforcement, aplikace; realizace – projekty 

a passport, DBZ a ZPI, podpora, doplňkové činnosti; změny – projekty a passport, DBZ 

a ZPI, enforcement, aplikace, řídící data; provoz – DZ, DBZ a ZPI, enforcement, 

aplikace, řídící data, podpora, finanční náklady; ostatní – projekty a passport). 

 

V rámci letní údržby byly finanční prostředky vynaloženy na: 

-   čištění komunikací 

- operativní úklid motoristických a nemotoristických komunikací, 

- údržbu kanalizačních objektů, 

- obsluhu odpadkových košů, 

- havarijní čištění motoristických a nemotoristických komunikací (pohotovost a zásahy) po 

dopravních nehodách a jiných nepředvídatelných událostech, 

- strojní čištění – samosběrné metení motoristických a nemotoristických komunikací, 



- strojní čištění – tlakový splach motoristických komunikací a nemotoristických 

komunikací, 

- strojní čištění – samosběrné metení s vysokotlakým mytím motoristických komunikací, 

- ruční čistění nemotoristických komunikací, 

- čištění objektů a zařízení, 

- komplexní údržba komunikací (blokové čištění), 

- odtahy, 

- ostatní-dispečink 24/7+jízd.dispečeři, 

- dezinfekční splach, 

- čištění komunikací – ostatní, 

- úklid a údržba podchodů, 

- výmalba graffiti na stěnách podchodů, 

- kropení + mlžení. 

- ruční a strojní čištění nepředaných staveb OSI. 

 

- údržbu komunikační zeleně 

- kácení stromů, odstranění pařezů, 

- odstranění nevhodných dřevin, 

- úklid v zeleni, jednorázové odstranění spadlých větví, 

- odstranění stařiny a ruderálního porostu, 

- vypletí, odplevelení výsadeb, rabátek a záhonů, 

- řez stromů každoroční a bezpečnostní, 

- řez a tvarování živých plotů a stěn, 

- řez keřů, zmlazení keřů, 

- výsadby stromů včetně následné péče, 

- výsadby keřů a záhonů, 

- práce s technikou, atypické práce, 

- zálivka výsadeb, 

- údržbu ploch zeleně v operativní správě, 

- seč trav. ploch + příkopů s ponecháním trávy na místě výsběru, 

- seč trav. ploch + příkopů, odvoz a likvidace trávy, výsběr odpadků před sečí, 

- hrabání listí, 

- dopravní značení pro potřeby údržby zeleně, 

- specifické arboristické činnosti, 

- údržbu, servis a úpravy radiové sítě a řídící IT technologie 

 

V rámci zimní údržby byly finanční prostředky vynaloženy na: 

- provoz dispečinku, 

- pohotovost a výkony zimní údržby motoristických komunikací, 

- pohotovost a výkony zimní údržby nemotoristických komunikací,  

- pohotovost pro IZS hl. m. Prahy, 

- lokální zásahy, 

- čištění v rámci zimní údržby komunikací, 

- zimní údržbu 

▪ MO úsek Malovanka-Pelc/Tyrolka (pohotovost a výkony zimní údržby motoristických 

a nemotoristických komunikací, čištění v rámci zimní údržby komunikací), 

▪ Trojský most (pohotovost a výkony zimní údržby motoristických komunikací), 

- chemický posypový materiál, 

- skladování posypových materiálů, 

- dodávky elektrické energie pro zajištění provozu stanic varovného systému Boschung, 



- meteorologické informace, 

- údržbu, servis a úpravy radiové sítě a řídící IT technologie. 

 

 

V rámci údržby a oprav byly finanční prostředky vynaloženy za: 

- běžnou údržbu a opravy, a to:  

- opravy a údržbu motoristických a nemotoristických komunikací, jejich součástí 

a příslušenství (opravy výtluků, kaveren, raportů), 

- přenosné havarijní značení a havarijní opravy, 

- běžnou údržbu odvodňovacích zařízení (doplnění a opravy), 

- seřezávání krajnic a příkopů, 

- sanace a technologie prodlužující životnost komunikací, 

- opravy opěrných zdí, 

- opravy schodišť, 

- opravy cyklostezek a cyklotras (Povrchy,VDZ, SDZ), 

- obnovu, realizaci, údržbu a opravy dopravně bezpečnostních zařízení, 

- obnovu a realizaci vodorovného dopravního značení, 

- obnovu, realizaci a údržbu svislého dopravního značení, 

- odstraňování škod na majetku HMP (DBZ, SDZ), 

- nákup a osazení mobiliáře, 

- opravy zastávek BUS MHD 

- opravy a údržba nepředaných staveb OSI 

- pohotovost, revize, pravidelné servisní a profylaktické činnosti, údržba, diagnostika, 

odstraňování poruch a opravy všech telematických zařízení  

- zajištění servisu a havarijních oprav optických sítí, 

- provedení kontrol technického stavu ZPI a PDZ, 

- SSZ – preventivní údržba a opravy, opravy v důsledku škodních událostí, 

- HDŘÚ – odstraňování poruch zařízení, řešení výpadků  

- stavební údržbu TKB, 

- běžnou údržbu technologie TKB, 

- mytí a čištění TKB, 

- stavební údržbu ostatních tunelů, 

- běžnou údržbu technologie ostatních tunelů,  

- mytí a čištění tunelů, 

- stavební údržbu OS SAT, 

- běžnou údržbu technologie OS SAT, 

- opravy vybavení tunelů po dopravních nehodách, 

- servis a revize zařízení parkovišť P+R a parkovacích garáží, 

- údržbu a opravy zařízení parkovišť P+R a parkovacích garáží, 

- údržbu a opravy Mikrodepo Florenc a Anděl, 

- běžnou údržbu mostních objektů (projekční práce, DIO, údržbové, stavební a ostatní 

realizační činnosti), 

- oprava a údržba zařízení Boschung, 

- mytí, čištění a údržba zeleně mostních objektů, 

- běžná údržba speciálních objektů pítek a fontán, 

- běžná údržba protihlukových stěn, 

 

- realizaci větších akcí běžné údržby (CH – chodník, V – vozovka, O – opravy 

odvodnění), 

- Kolovratská – O 



- Lysinská – CH 

- Nad Úžlabinou – V 

- K Markétě – V 

- Darwinova- O 

- Šiškova - O 

- Jeseniova - O 

- Rooseveltova - O 

- Hybernská – O 

- Holbova - V 

- Uruguayská 1-9 – CH 

- Průběžná - V 

- Nad Úžlabinou - V 

- K Markétě - V 

- Baarova - CH 

- Průmyslová - CH 

- Poděbradská – CH 

- Cirkusová – O 

- Křížovnická – O 

- Sokolovská – O 

- Cínovecká – CH 

- Trhanovské náměstí – CH 

- V Tišině – V + CH 

- U Sparty – CH 

- Nebušická – V + CH 

- Romaina Rollanda 2 – V + CH 

- Bubenské nábřeží,P7,úsek Argentinská-Negreliho viadukt – V 

- Zenklova – O 

- Klimentská – V 

- Stárkova – V 

- Těšnov – V 

- Mejstříkova – CH 

- Čimická x K Pazderkám – V 

- K Horkám – V 

- Tuchoměřická – V 

- Romaina Rollanda – CH 

- Trojská - V 

 

- přípravu a realizaci větších akcí běžné údržby mostních objektů: 

- X576 – Komarovova  

- Y529 – SDO-ČSD přes Mitas 

- Y010 – Cibulka 

- R094 – Rosická 

- Y504 – Černokostelecká 

- X082 – Lávka Petržílkova 

- G001 – Zapova 

- X681 – Táborská 

- X679 – Pankrác – větev A 

- X552 – Přes křižovatku 

- X525 – Bystrá  



- P591 – Kandertova 

- Y515 – K Červenému dvoru 

- P574 - ČS. exilu (Povodňová) 

- V013 – Čechův most 

- X679 – Pankrác – větev A 

- S021 – Libocká 

- V071 – Lahovičky – přes Berounku..1 

- D051 – Řeporyjská 

- P018 – VBK 0223 

- P013 – Oistrachova 

- R076 – přes Hostavický potok 

- X018 – K Tuchoměřicům 

- S011 – U čp. 89 

- S040 – Vokovice 

- X008 – Dlabačov 

- X044 – AN MHD Butovice – jih 

- P578 – Čs.exilu (K dolům) 

  
 

- přípravu a realizaci akcí bezbariérových úprav přechodů pro chodce a míst pro 

přecházení: 

- KOO a mandátní činnost BBP 

- Starostrašnická X V Olšinách 

- Průmyslová 

- Březinova 

- Politických vězňů 

- Na Padesátém – oblast Skalka II. 

- Zemědělská x Zelená 

- Na Dolinách 

- Tatarkova   

- HROZENKOVSKÁ X HALENKOVSKÁ X TYLOVICKÁ 

- Opletalova – přístup na TRAM zastávku, P1 

- U Chodovského hřbitova 

- V Olšinách x U Nových vil 

- Zahrádecká x Mezi domy x Výletní 

- Zastávka Poliklinika Petřiny 

- Doležalova 

- NAD LESNÍM DIVADLEM A OKOLÍ 

- Opletalova 

- BBP Feřtekova 

- Janovská x Na Křečku 

- BBP Slévačská x Vizírská 

- Jeseniova u NN5271 

- Mírového hnutí 

- Zpřístupnění nástupišť TRAM  

- Sestupná x U Hvězdy 



- Boloňská – cesta k MŠ 

- BBP Nábřeží Edvarda Beneše 

- BBP Odstranění trojschodů v centru  

- Stavební připravenost CYKLO KOLárna Opatov – Praha 11 

- Na Křečku x Janovská 

- Krynická č.p. 505 

- Teplárenská 

- Bolevecká 

- Letohradská x Fr. Křížka 

- U Trojského zámku x Trojská 

- Stavební připravenost přístřešků MHD 

- Ocelíkova 

- Veselská X Beranových 

- MÚK Vltavská 

- Pod Stadiony 

 

- přípravu akcí CYKLO 

- přípravu a realizaci akcí BESIP, 

 

- souvislou údržbu, a to za přípravu či realizaci akcí: 
 

- Budějovická 

- Kostelecká 

- Schoellerova – III ETAPA 

- U Zdravotního ústavu 

- Topolová 

- Strahovský tunel – protismykové vlastnosti vozovky 

- Plzeňská: Plzeňská-Vrchlického-Duškova-Anděl, DC 

- Slévačská 

- Zenklova - nám. Na Stráži SÚ 

- Hornoměcholupská – Mantovská (jih) – Novopetrovická 

- Novopetrovická 2.et., SÚ  

- Edisonova SÚ 

- Bellova SÚ 

- Wilsonova DC 

- Malešická SÚ 

- Novodvorská SÚ 

- Svornosti 

- Patočkova ZC 

- Ke Stadionu 

- Jeremiášova ZC a DC 

- Národních Hrdinů II. 

- Pod Stadiony 

- Hrozenkovská, Na Radosti – Nedašovská 

- Beranových SÚ 

- Ke Smíchovu SÚ 

- NN321 (Živanická – Bystrá) 

- Engelmullerova 



- Veselská III 

 

- opravy, a to za přípravu či realizaci akcí: 

- Opravy a údržba – Libeňský most 

- Libeňský most – odstranění havarijního stavu komunikace 

- Prvního Pluku, Trocnovská 

- Opěrná zeď Podleská 

- Jitřní 

- Říčanova 

- Albertov – Ke Karlovu, schodiště, P2 

- Břevnovská, Pod Marjánkou 

- Most, Wilsonova, výměna MZ 

- Most, Hlavní nádraží P526 

- Prosecká – vozovka a zastávky 

- Smetanovo nábřeží – chodníkové plochy a výsadba stromořadí 

- Radimovická – koncové parkoviště 

- Barrandovský most – návazná opatření 

- Na Hřebenkách, zpomalovací prahy  

- Na Zástřelu 

- Malovická 

- Sládkovičova 

- Mariánské hradby 

- Zderazská – oprava opěrné zdi a protihlukového plotu 

- Nábřeží náplavky úprava povrhu 

- Grébovka, zajištění svahu 

- Strnadova, Vydrova 

- Budovatelská 

- Grébovka, zajištění svahu – Opěrná zeď 

- Grébovka, zajištění svahu – Vozovka a chodníky Rybalkova 

- Tusarova JO 

- Střížkovská – stavební práh 

- Bieblova 

 -  
 

 

DÁLE PROJEKTY REALIZOVANÉ ZA FINANČNÍ PODPORY OP PPR:  
 

ORG 2460935 - Vývoj systému dopravy (MAS) 

Projektem se realizuje vývoj algoritmu a SW na základě aplikace multiagentních a adaptivních 

systémů. V současné době je schválena zadávací dokumentace. Schválený rozpočet  

47 000,0 tis. Kč, upravený rozpočet 93 883,6 tis. Kč, čerpáno 67 510,9 tis. Kč (71,91 % RU). 

Ve 4. čtvrtletí byla dokončena II. a III. Etapa projektu. Finanční prostředky byly čerpány na 

poradenské a právní služby a na realizaci díla. 

 

 

 

 

 

 



 

ORG 2460936 - Validační a informační systém (VALIDO) 

Projektem se realizuje vytvoření jednotného systému validace dopravně-technologických 

informací. Projekt se nachází ve fázi schvalování přípravy zadávací dokumentace. Schválený 

rozpočet 47 000,0 tis. Kč, upravený rozpočet 46 517,4 tis. Kč, čerpáno 27 671,4 tis. Kč  

(59,49 % RU).  

Ve 4. čtvrtletí byly dokončeny všechny zbývající etapy projektu. Dílo bylo předáno, uvedeno do 

provozu a projekt byl ukončen. Finanční prostředky byly čerpány na poradenské a právní služby 

a na realizaci díla. 

 

ORG 280168 - Správa telematického systému  

Schválený rozpočet 30 000,0 tis. Kč, upravený rozpočet 51 791,0 tis. Kč, čerpáno  

34 108,3 tis. Kč (65,86 % RU). 

Realizací projektu bude navržení inovativního řešení správy telematického majetku v Praze 

v rámci komplexního řízení dopravy, a tím zvýšení její plynulosti a bezpečnosti. Bylo ukončeno 

výběrové řízení a podepsána smlouva na realizaci.  

Ve 4. čtvrtletí byly finanční prostředky čerpány na administrativní ukončení projektu.  

 

 

 

 

Příspěvkové organizace 

 

ROPID (Regionální organizátor pražské integrované dopravy)  

 

Schválený neinvestiční příspěvek na rok 2023 ve výši 153 194,1 tis. Kč byl v průběhu  

roku navýšen o 3 465,0 tis. Kč na 156 659,1 tis. Kč.  

Na účet organizace byl ve sledovaném období převeden neinvestiční příspěvek ve výši  

156 659,1 tis. Kč.  

 

Ze schváleného rozpočtu účelově určených prostředků na dopravu zdravotně postižených osob a 

na ostatní náklady spojené se zajištěním PID ve výši 78 728,4 tis. Kč byla čerpána částka  

58 127,3 tis. Kč. 

 

Hospodaření ve sledovaném období ukončila organizace úsporou neinvestičního příspěvku ve 

výši 24 693,3 tis. Kč, zejména z důvodu nižšího čerpání nákladových položek. 

Vlastní výnosy organizace ve výši 141 387,8 tis. Kč tvoří zejména tržby za služby, které 

organizace vykonává na základě smluv uzavřených s jednotlivými dopravci, tržby za činnost 

zastávkové služby, kterou organizace zajišťuje pro dopravce PID a tržby za vjezdy autobusů do 

zastávek. 

 

Schválený limit prostředků na platy ve výši 66 494,6 tis. Kč byl upraven k 31. 12. 2023  

na částku 66 794,6 tis. Kč a byl čerpán ve výši 66 781,1 tis. Kč. 
 

Limit počtu zaměstnanců byl pro rok 2023 schválen ve výši 116,5 osob a nebyl naplněn o 2,9 

přepočtených osob. 

 

PO ROPID nemá doplňkovou činnost. 



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

MHMP - PRI 0011109 EU-Prague Smart Accelerator 27 756,80 41 407,80 22 265,50 53,77 0,00

 003809 - Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 26 800,00 40 109,30 21 903,47 54,61 0,00

 006171 - Činnost místní správy 956,80 1 298,50 362,03 27,88 0,00

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 27 756,80 41 407,80 22 265,50 53,77 0,00

Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda

MHMP - INV 0092109 INV - 04 - běžné výdaje 2 302,00 2 302,00 0,00 0,00 0,00

 003113 - Základní školy 902,00 902,00 0,00 0,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00

 003126 - Konzervatoře 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

 003412 - Sportovní zařízení v majetku obce 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - PRI 0011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 192 392,00 342 770,50 119 273,33 34,80 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 186 960,00 332 757,00 115 650,73 34,76 0,00

 006171 - Činnost místní správy 5 432,00 10 013,50 3 622,60 36,18 0,00

MHMP - ROZ 0010437 EU-Šablony MŠ Kudrnova 235 0,00 10,00 10,06 100,60 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 10,00 10,06 100,60 0,00

MHMP - ROZ 0010943 EU - Místní akční plán rozvoje vzdělávání II  P22 0,00 92,00 91,96 99,96 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 92,00 91,96 99,96 0,00

MHMP - ROZ 0015047 EU - Místní akční plán rozvoje vzdělávání II P 5 0,00 666,60 666,63 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 666,60 666,63 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015048 EU - MAP Praha 12 pokračuje 0,00 588,90 588,86 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 576,90 576,89 100,00 0,00

 006409 - Ostatní činnosti j.n. 0,00 12,00 11,97 99,75 0,00

MHMP - ROZ 0015049 EU - Místní akční plán rozvoje vzdělávání II P 18, 0,00 1 092,90 1 092,86 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 1 092,90 1 092,86 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015066 EU - Místní akční plán rozvoje vzdělávání II MČ P1 0,00 542,60 542,64 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 542,60 542,64 100,01 0,00

MHMP - ROZ 0015067 EU - Místní akční plán vzdělávání II MČ P6 0,00 7,80 7,77 99,62 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 2,20 2,20 100,00 0,00

 006409 - Ostatní činnosti j.n. 0,00 5,60 5,57 99,46 0,00

MHMP - ROZ 0015070 EU-Šablony II ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, P6 0,00 53,70 53,69 99,98 0,00

rok 2023



 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 53,70 53,69 99,98 0,00

MHMP - ROZ 0015088 EU-Šablony II ZŠ Křesomyslova 0,00 2,60 2,63 101,15 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 2,60 2,63 101,15 0,00

MHMP - ROZ 0015089 EU-Šablony II MŠ "U Krtečka", Kudrnova 0,00 150,20 150,27 100,05 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 150,20 150,27 100,05 0,00

MHMP - ROZ 0015091 EU-Šablony II Waldorfská MŠ, Dusíkova 0,00 64,10 64,06 99,94 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 64,10 64,06 99,94 0,00

MHMP - ROZ 0015105 EU - Místní akční plány rozvoje vzdělávání II P7 0,00 17,60 17,58 99,89 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 17,60 17,58 99,89 0,00

MHMP - ROZ 0015136 EU-Šablony II ZŠ a MŠ Sdružení 0,00 276,00 275,99 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 276,00 275,99 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015148 EU-Šablony II ZŠ Poláčkova 1067 0,00 216,10 216,12 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 216,10 216,12 100,01 0,00

MHMP - ROZ 0015162 EU-Šablony II ZŠ Na Chodovci 54 0,00 115,90 115,92 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 115,90 115,92 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015216 EU-Šablony II ZŠ Hloubětínská 0,00 141,40 141,45 100,04 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 141,40 141,45 100,04 0,00

MHMP - ROZ 0015252 EU-Šablony II První jazyková ZŠ, Horáčkova 0,00 13,90 13,92 100,14 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 13,90 13,92 100,14 0,00

MHMP - ROZ 0015263 EU-Šablony II ZŠ Burešova 0,00 694,30 694,29 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 694,30 694,29 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015266 EU-Šablony II ZŠ Špitálská 0,00 35,00 34,99 99,97 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 35,00 34,99 99,97 0,00

MHMP - ROZ 0015274 EU-Šablony II MŠ Jažlovická 2119 0,00 1,40 1,37 97,86 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 1,40 1,37 97,86 0,00

MHMP - ROZ 0015278 EU-Šablony II ZŠ Rakovského 0,00 39,80 39,79 99,97 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 39,80 39,79 99,97 0,00

MHMP - ROZ 0015290 EU-Šablony II ZŠ a MŠ Spojenců 0,00 0,10 0,03 30,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,10 0,03 30,00 0,00

MHMP - ROZ 0015294 EU-Šablony II Masarykova ZŠ, Slavětínská 0,00 2,90 2,96 102,07 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 2,90 2,96 102,07 0,00

MHMP - ROZ 0015300 EU-Šablony II ZŠ a MŠ Radlická 0,00 285,30 285,36 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 285,30 285,36 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015305 EU-Interaktivní vzdělávání v MŠ v Praze 12 - MŠ Hv 0,00 71,70 71,70 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 71,70 71,70 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015318 EU-Šablony II ZŠ Pošepného nám. 0,00 469,00 469,02 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 469,00 469,02 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015358 EU-Šablony III ZŠ a MŠ nám. Svobody 0,00 207,20 207,18 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 207,20 207,18 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0015375 EU-Šablony III ZŠ a MŠ P3-Chelčického 43/2614 0,00 137,70 137,74 100,03 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 137,70 137,74 100,03 0,00

MHMP - ROZ 0015377 EU-Šablony III ZŠ a MŠ P5 - Košíře, Weberova 1/109 0,00 10,60 10,58 99,81 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 10,60 10,58 99,81 0,00

MHMP - ROZ 0015382 EU-Šablony III MŠ se spec. tř. DUHA, P5-Košíře, Tr 0,00 27,20 27,21 100,04 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 27,20 27,21 100,04 0,00



MHMP - ROZ 0015383 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Petra Strozziho, Za Invalid 0,00 34,40 34,44 100,12 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 34,40 34,44 100,12 0,00

MHMP - ROZ 0015397 EU-Šablony III FZŠ Ped. Fakulty UK, P13, Trávníčko 0,00 2,20 2,17 98,64 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 2,20 2,17 98,64 0,00

MHMP - ROZ 0015398 EU-Šablony III ZŠ, P13, Mohylová 1963 0,00 2,20 2,17 98,64 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 2,20 2,17 98,64 0,00

MHMP - ROZ 0015406 EU-Šablony III ZŠ Petřiny-sever, P6, Na Okraji 0,00 21,20 21,16 99,81 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 21,20 21,16 99,81 0,00

MHMP - ROZ 0015408 EU-Šablony III ZŠ Mikulova 1594 0,00 96,40 96,42 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 96,40 96,42 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015416 EU-Šablony III ZŠ a MŠ, P8, U Školské zahrady 4 0,00 15,80 15,77 99,81 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 15,80 15,77 99,81 0,00

MHMP - ROZ 0015418 EU-Šablony III ZŠ s RVJ, P4, K Milíčovu 674 0,00 20,70 20,66 99,81 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 20,70 20,66 99,81 0,00

MHMP - ROZ 0015422 EU-Šablony III ZŠ prof. Švejcara 0,00 162,90 162,93 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 162,90 162,93 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015427 EU-Šablony III ZŠ U Obory, P10, Vachkova 630 0,00 195,70 195,73 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 195,70 195,73 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015431 EU-Šablony III ZŠ a MŠ P5-Smíchov, Grafická 13/106 0,00 2,00 2,00 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 2,00 2,00 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015438 EU-Šablony III FZŠ a MŠ Barrandov II, V Remízku 0,00 41,30 41,32 100,05 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 41,30 41,32 100,05 0,00

MHMP - ROZ 0015442 EU-Šablony III FZŠ O. Chlupa, P13, Fingerova 2186 0,00 6,90 6,89 99,86 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 6,90 6,89 99,86 0,00

MHMP - ROZ 0015447 EU-Šablony III ZŠ Křesomyslova 0,00 84,60 84,59 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 84,60 84,59 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0015448 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Emy Destinnové 0,00 44,70 44,74 100,09 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 44,70 44,74 100,09 0,00

MHMP - ROZ 0015452 EU-Šablony III ZŠ Praha-Dolní Chabry 0,00 176,30 176,26 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 176,30 176,26 99,98 0,00

MHMP - ROZ 0015453 EU-Šablony III MŠ Mezi domy 0,00 34,40 34,39 99,97 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 34,40 34,39 99,97 0,00

MHMP - ROZ 0015458 EU-Šablony III ZŠ Eden, P10, Vladivostocká 6/1035 0,00 181,30 181,32 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 181,30 181,32 100,01 0,00

MHMP - ROZ 0015474 EU-Šablony III ZŠ Korunovační 8 0,00 257,40 257,38 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 257,40 257,38 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0015476 EU-Šablony III MŠ Řeporyje 0,00 4,30 4,30 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 4,30 4,30 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015490 EU-Šablony III MŠ Kroupova 0,00 38,70 38,69 99,97 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 38,70 38,69 99,97 0,00

MHMP - ROZ 0015496 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Tusarova 0,00 8,60 8,60 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 8,60 8,60 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015508 EU-Šablony III ZŠ s RVJ Bronzová 0,00 138,20 138,20 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 138,20 138,20 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015509 EU-Šablony III ZŠ Veronské nám. 391 0,00 344,40 344,35 99,99 0,00



 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 344,40 344,35 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0015510 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Tupolevova, Dobratická 0,00 49,30 49,29 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 49,30 49,29 99,98 0,00

MHMP - ROZ 0015511 EU-Šablony III MŠ U Rybníčku, Křovinovo nám. 0,00 107,50 107,48 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 107,50 107,48 99,98 0,00

MHMP - ROZ 0015512 EU-Šablony III ZŠ Ratibořická 0,00 0,30 0,26 86,67 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,30 0,26 86,67 0,00

MHMP - ROZ 0015519 EU-Šablony III MŠ Matěchova, P4, Halasova 1069 0,00 52,00 52,06 100,12 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 52,00 52,06 100,12 0,00

MHMP - ROZ 0015520 EU-Šablony III ZŠ U Krčského lesa, Jánošíkova 0,00 21,20 21,16 99,81 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 21,20 21,16 99,81 0,00

MHMP - ROZ 0015521 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Sdružení 0,00 574,90 574,87 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 574,90 574,87 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0015525 EU-Šablony III ZŠ nám. Curieových 0,00 27,50 27,55 100,18 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 27,50 27,55 100,18 0,00

MHMP - ROZ 0015526 EU-Šablony III ZŠ s RVJ Jeremenkova 0,00 149,30 149,33 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 149,30 149,33 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015533 EU-Šablony III ZŠ B. Hrabala, Zenklova 0,00 12,60 12,59 99,92 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 12,60 12,59 99,92 0,00

MHMP - ROZ 0015534 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Chodov, Květnového vítězstv 0,00 113,90 113,92 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 113,90 113,92 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015536 EU-Šablony III ZŠ nám. Bří Jandusů 2 0,00 89,50 89,49 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 89,50 89,49 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0015541 EU-Šablony III ZŠ Poláčkova 1067 0,00 31,70 31,68 99,94 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 31,70 31,68 99,94 0,00

MHMP - ROZ 0015546 EU-Šablony III ZŠ Švehlova 0,00 27,50 27,55 100,18 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 27,50 27,55 100,18 0,00

MHMP - ROZ 0015547 EU-Šablony III ZŠ Břečťanová 0,00 52,80 52,84 100,08 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 52,80 52,84 100,08 0,00

MHMP - ROZ 0015557 EU - Místní akční plán III vzdělávání MČ P20 0,00 3,70 3,75 101,35 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 3,70 3,75 101,35 0,00

MHMP - ROZ 0015561 EU-Šablony III MŠ K Podjezdu 2 0,00 4,60 4,60 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 4,60 4,60 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015566 EU-Šablony III ZŠ Křimická 314 0,00 95,00 95,00 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 95,00 95,00 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015570 EU-Šablony III MŠ Starodubečská 0,00 80,80 80,81 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 80,80 80,81 100,01 0,00

MHMP - ROZ 0015572 EU-Šablony III ZŠ Vl. Vančury, Zbraslav 0,00 36,20 36,19 99,97 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 36,20 36,19 99,97 0,00

MHMP - ROZ 0015573 EU-Šablony III ZŠ waldorfská, Butovická 0,00 47,60 47,62 100,04 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 47,60 47,62 100,04 0,00

MHMP - ROZ 0015574 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Bílá 0,00 350,80 350,85 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 350,80 350,85 100,01 0,00

MHMP - ROZ 0015576 EU-Šablony III ZŠ Na Šutce 0,00 78,60 78,62 100,03 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 78,60 78,62 100,03 0,00



MHMP - ROZ 0015578 EU-Šablony III MŠ Vlasákova 955 0,00 8,60 8,60 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 8,60 8,60 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015580 EU-Šablony III MŠ Na Příčné mezi 0,00 17,20 17,20 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 17,20 17,20 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015581 EU-Šablony III MŠ Libocká 0,00 8,00 8,00 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 8,00 8,00 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015584 EU-Šablony III ZŠ Campanus, Jírovcovo nám. 0,00 4,40 4,40 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 4,40 4,40 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015588 EU-Šablony III ZŠ Řeporyje, Od Školy 0,00 0,90 0,89 98,89 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,90 0,89 98,89 0,00

MHMP - ROZ 0015602 EU-Školní obědy dostupné pro každé dítě VI. 0,00 2 096,00 2 095,95 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 2 096,00 2 095,95 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015605 EU-Šablony III MŠ Vokovická 0,00 141,90 141,87 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 141,90 141,87 99,98 0,00

MHMP - ROZ 0015614 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Mendíků 0,00 74,10 74,07 99,96 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 74,10 74,07 99,96 0,00

MHMP - ROZ 0015620 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Na Slovance, Bedřichovská 0,00 0,30 0,30 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,30 0,30 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015622 EU-Šablony III ZŠ Novoborská 0,00 262,20 262,24 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 262,20 262,24 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015628 EU-Šablony III ZŠ Petrovice, Dopplerova 0,00 1,20 1,22 101,67 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 1,20 1,22 101,67 0,00

MHMP - ROZ 0015629 EU-Šablony III MŠ Formanská,Na Vojtěšce 0,00 30,10 30,09 99,97 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 30,10 30,09 99,97 0,00

MHMP - ROZ 0015634 EU-Šablony III MŠ U Uranie, Na Maninách 0,00 38,70 38,69 99,97 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 38,70 38,69 99,97 0,00

MHMP - ROZ 0015637 EU-Šablony III ZŠ Rakovského 0,00 12,90 12,90 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 12,90 12,90 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015639 EU-Šablony III MŠ Kunratice, Předškolní 880 0,00 21,50 21,50 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 21,50 21,50 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015640 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Nebušice 0,00 556,00 555,96 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 556,00 555,96 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0015641 EU-Šablony III ZŠ J. Gutha-Jarkovského 0,00 275,50 275,48 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 275,50 275,48 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0015642 EU-Šablony III ZŠ Na Líše 0,00 150,80 150,75 99,97 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 150,80 150,75 99,97 0,00

MHMP - ROZ 0015644 EU-Šablony III ZŠ P5-Košíře, Nepomucká 0,00 158,70 158,73 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 158,70 158,73 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015646 EU-Šablony III ZŠ T.G. Masaryka P7, Ortenovo nám. 0,00 17,90 17,87 99,83 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 17,90 17,87 99,83 0,00

MHMP - ROZ 0015649 EU-Šablony III ZŠ Hostýnská 0,00 17,10 17,11 100,06 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 17,10 17,11 100,06 0,00

MHMP - ROZ 0015650 EU-Šablony III ZŠ U Roháčových kasáren 0,00 21,20 21,16 99,81 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 21,20 21,16 99,81 0,00

MHMP - ROZ 0015651 EU-Šablony III ZŠ Gutova 0,00 52,90 52,91 100,02 0,00



 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 52,90 52,91 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015654 EU-Šablony III ZŠ Pošepného nám. 0,00 15,80 15,77 99,81 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 15,80 15,77 99,81 0,00

MHMP - ROZ 0015655 EU-Šablony III ZŠ Donovalská 0,00 70,50 70,48 99,97 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 70,50 70,48 99,97 0,00

MHMP - ROZ 0015661 EU-Šablony III ZŠ Vybíralova 964 0,00 550,90 550,90 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 550,90 550,90 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015665 EU-Šablony III FZŠ Chodovická 0,00 21,20 21,16 99,81 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 21,20 21,16 99,81 0,00

MHMP - ROZ 0015667 EU-Šablony III ZŠ Dr. E. Beneše, nám. J. Berana 50 0,00 165,90 165,87 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 165,90 165,87 99,98 0,00

MHMP - ROZ 0015668 EU-Šablony III ZŠ a MŠ U Parkánu 0,00 13,80 13,77 99,78 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 13,80 13,77 99,78 0,00

MHMP - ROZ 0015670 EU-Šablony III ZŠ Formanská,Na Vojtěšce 188 0,00 77,50 77,52 100,03 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 77,50 77,52 100,03 0,00

MHMP - ROZ 0015671 EU-Šablony III ZŠ Vodičkova 0,00 1,80 1,84 102,22 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 1,80 1,84 102,22 0,00

MHMP - ROZ 0015672 EU-Šablony III ZŠ a MŠ J. Seiferta, Vlkova 0,00 54,40 54,42 100,04 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 54,40 54,42 100,04 0,00

MHMP - ROZ 0015674 EU-Šablony III ZŠ Mazurská, Svídnická 1a 0,00 57,60 57,59 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 57,60 57,59 99,98 0,00

MHMP - ROZ 0015677 EU-Šablony III MŠ ZAHRÁDKA, Husníkova 2076 0,00 0,10 0,14 140,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,10 0,14 140,00 0,00

MHMP - ROZ 0015682 EU-Šablony III Masarykova ZŠ, Polesná 0,00 41,30 41,32 100,05 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 41,30 41,32 100,05 0,00

MHMP - ROZ 0015684 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Slivenec, Ke Smíchovu 0,00 9,30 9,30 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 9,30 9,30 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015686 EU-Šablony III MŠ Jakobiho 0,00 86,00 85,98 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 86,00 85,98 99,98 0,00

MHMP - ROZ 0015694 EU-Šablony III ZŠ Burešova 0,00 429,00 429,04 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 429,00 429,04 100,01 0,00

MHMP - ROZ 0015784 EU - MAP Prahy 12 III 0,00 731,00 730,97 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 731,00 730,97 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0071630 MČ - 04 - školství 0,00 1 276,70 1 276,72 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 1 276,70 1 276,72 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 300 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 300 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - ROZ 0091654 ROZ - 04 - běžné výdaje - rezervy 753 609,50 51 390,00 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 753 609,50 51 390,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - ROZ 0091655 ROZ - 04 - rezerva na energie 500 000,00 229 011,90 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 500 000,00 229 011,90 0,00 0,00 0,00

MHMP - ROZ 0091699 ROZ - 04 - finanční vypořádání - odvody 0,00 57 182,20 57 182,14 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 0,00 15,50 15,55 100,32 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 1 210,90 1 210,82 99,99 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 1,30 1,30 100,00 0,00



 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 55 954,50 55 954,46 100,00 0,00

MHMP - SML 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 72 600,00 163 614,30 37 544,70 22,95 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 71 750,00 160 915,30 36 641,28 22,77 0,00

 006171 - Činnost místní správy 850,00 2 699,00 903,42 33,47 0,00

MHMP - SML 0011123 EU-Školní obědy VI. - vl. HMP 0,00 356,00 356,03 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 356,00 356,03 100,01 0,00

MHMP - SML 0011130 EU-Krajský akční plán III Praha 5 000,00 16 063,50 6 650,21 41,40 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 4 150,00 10 479,10 3 949,41 37,69 0,00

 006171 - Činnost místní správy 850,00 5 584,40 2 700,80 48,36 0,00

MHMP - SML 0011249 EU-Potravinová pomoc dětem 0,00 2 666,60 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 2 666,60 0,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0096101 SML - 04 - školské akce, sem., konfer. 1 300,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 1 300,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - SML 0096102 SML - 04 - Schola Pragensis 10 500,00 10 500,00 10 497,75 99,98 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 10 500,00 10 500,00 10 497,75 99,98 0,00

MHMP - SML 0096103 SML - 04 - koncepce školství 26 000,00 2 593,10 1 820,16 70,19 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 26 000,00 2 593,10 1 820,16 70,19 0,00

MHMP - SML 0096104 SML - 04 - právní služby a por. činnost 2 000,00 2 000,00 1 562,57 78,13 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 2 000,00 2 000,00 1 562,57 78,13 0,00

MHMP - SML 0096105 SML - 04 - studie, posudky, pasporty 650,00 650,00 362,54 55,78 -380,79

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 650,00 650,00 362,54 55,78 -380,79

MHMP - SML 0096106 SML - 04 - plán podpory učňov. školství 25 000,00 16 340,40 1 216,75 7,45 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 25 000,00 16 340,40 1 216,75 7,45 0,00

MHMP - SML 0096107 SML - 04 - souhr. pojiš. škol a škol. zař. 35 000,00 35 000,00 28 721,90 82,06 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 35 000,00 35 000,00 28 721,90 82,06 0,00

MHMP - SML 0096108 SML - 04 - podpora výuky ČJ jako ciz. jazyka pro Z 3 285,00 0,90 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 3 285,00 0,90 0,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0096109 SML - 04 - granty podpora vzdělávání 13 000,00 4 913,50 4 848,50 98,68 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 13 000,00 4 913,50 4 848,50 98,68 0,00

MHMP - SML 0096110 SML - 04 - opravy a údrž. škol a šk. zař. 118 298,00 8 375,00 8 374,95 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 118 298,00 8 375,00 8 374,95 100,00 0,00

MHMP - SML 0096112 SML - 04 - individuální dotace-školství 0,00 3 243,00 3 181,33 98,10 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 3 243,00 3 181,33 98,10 0,00

MHMP - SML 0096113 SML - 04 - podpora vzdělávání PO HMP 8 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 8 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - SML 0096116 SML - 04 - příprava nových projektů 7 000,00 1 725,70 76,77 4,45 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 7 000,00 1 725,70 76,77 4,45 0,00

MHMP - SML 0096122 SML - 04 - volnočasové aktivity DDM 18 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003421 - Využití volného času dětí a mládeže 18 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - SML 0096123 SML - 04 - granty využ. vol. času DM 42 000,00 42 000,00 41 972,84 99,94 0,00

 003421 - Využití volného času dětí a mládeže 42 000,00 42 000,00 41 972,84 99,94 0,00

MHMP - SML 0096125 SML - 04 - granty tělovýchova a sport 353 000,00 356 000,00 354 867,61 99,68 0,00

 003419 - Ostatní tělovýchovná činnost 353 000,00 356 000,00 354 867,61 99,68 0,00

MHMP - SML 0096126 SML - 04 - provozní náklady tělovýchova a sport 10 000,00 9 850,00 7 980,33 81,02 0,00

 003419 - Ostatní tělovýchovná činnost 10 000,00 9 850,00 7 980,33 81,02 0,00



MHMP - SML 0096127 SML - 04 - individuální dotace-tělovýchova a sport 0,00 4 300,00 4 299,27 99,98 0,00

 003419 - Ostatní tělovýchovná činnost 0,00 4 300,00 4 299,27 99,98 0,00

MHMP - SML 0096128 SML - 04 - individuální dotace-volný čas 0,00 113,90 113,90 100,00 0,00

 003421 - Využití volného času dětí a mládeže 0,00 113,90 113,90 100,00 0,00

MHMP - SML 0096130 SML - 04 - UNICEF - pomoc uprchlíkům 0,00 15 358,80 10 590,57 68,95 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 15 358,80 10 590,57 68,95 0,00

MHMP - SML 0096132 SML - 04 - návratné finanční výpomoci PO 50 000,00 2 726,90 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 50 000,00 2 726,90 0,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0096134 SML - 04 - měkké cíle - školy a školská zařízení 4 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 4 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - SML 0096137 SML - 04 - portál Praha školská 4 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 4 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - SML 0096138 SML - 04 - digitalizace zápisů do MŠ a výr. zpráv 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

1.MŠ ČENTICKÁ 2222  P21 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 003,00 6 749,70 6 749,71 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 003,00 6 749,70 6 749,71 100,00 0,00

AKADEMIE ŘEMESEL ZELENÝ PRUH P40011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 2 082,80 2 082,79 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 2 082,80 2 082,79 100,00 0,00

AKADEMIE ŘEMESEL ZELENÝ PRUH P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 131 948,00 182 239,40 182 239,50 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 131 948,00 182 239,40 182 239,50 100,00 0,00

CS A DD CH.MASARYKOVÉ 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 3 823,00 11 205,50 11 205,45 100,00 0,00

 003133 - Dětské domovy 3 823,00 11 205,50 11 205,45 100,00 0,00

DD KLÁNOVICE  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 36 110,00 55 070,00 55 069,98 100,00 0,00

 003133 - Dětské domovy 36 110,00 55 070,00 55 069,98 100,00 0,00

DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P90091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 54 002,00 68 492,30 68 492,28 100,00 0,00

 003133 - Dětské domovy 54 002,00 68 492,30 68 492,28 100,00 0,00

DDM HMP KARLÍN  P8 0011185 EU-OP JAK 0,00 10 671,70 10 671,70 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 10 671,70 10 671,70 100,00 0,00

DDM HMP KARLÍN  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 67 843,00 112 685,80 112 685,87 100,00 0,00

 003144 - Školy v přírodě 10 418,00 11 776,00 11 776,00 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 57 425,00 100 909,80 100 909,87 100,00 0,00

DDM JIŽNÍ MĚSTO  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 13 892,00 21 028,20 21 028,19 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 13 892,00 21 028,20 21 028,19 100,00 0,00

DDM MODŘANY 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 19 307,00 23 490,80 23 490,81 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 19 307,00 23 490,80 23 490,81 100,00 0,00

DDM MĚŠICKÁ  P9 0011238 EU-OP JAK 0,00 4 049,40 4 049,35 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 4 049,40 4 049,35 100,00 0,00

DDM MĚŠICKÁ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 15 232,00 21 712,40 21 712,44 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 15 232,00 21 712,40 21 712,44 100,00 0,00

DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0011235 EU-OP JAK 0,00 9 709,00 9 708,93 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 9 709,00 9 708,93 100,00 0,00

DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 25 086,00 44 338,20 44 338,20 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 25 086,00 44 338,20 44 338,20 100,00 0,00

DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8 0011195 EU-OP JAK 0,00 2 676,90 2 676,85 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 2 676,90 2 676,85 100,00 0,00



DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 10 617,00 17 467,60 17 467,58 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 10 617,00 17 467,60 17 467,58 100,00 0,00

DDM RATIBOŘICKÁ  P20 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 455,00 8 859,00 8 859,03 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 8 455,00 8 859,00 8 859,03 100,00 0,00

DDM SLEZSKÁ  P2 0011184 EU-OP JAK 0,00 4 167,00 4 167,02 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 4 167,00 4 167,02 100,00 0,00

DDM SLEZSKÁ  P2 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 18 767,00 34 866,70 34 866,69 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 18 767,00 34 866,70 34 866,69 100,00 0,00

DDM STODŮLKY   P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 573,00 15 072,00 15 072,01 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 13 573,00 15 072,00 15 072,01 100,00 0,00

DDM SUCHDOL  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 6 841,00 9 796,90 9 796,84 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 6 841,00 9 796,90 9 796,84 100,00 0,00

DDM U BOROVIČEK  P6 0011021 EU-Šablony II 0,00 233,30 233,25 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 233,30 233,25 99,98 0,00

DDM U BOROVIČEK  P6 0011237 EU-OP JAK 0,00 3 914,10 3 914,13 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 3 914,10 3 914,13 100,00 0,00

DDM U BOROVIČEK  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 15 578,00 24 109,60 24 109,51 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 15 578,00 24 109,60 24 109,51 100,00 0,00

DDM ULITA, NA BALKÁNĚ  P30011233 EU-OP JAK 0,00 3 829,40 3 829,42 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 3 829,40 3 829,42 100,00 0,00

DDM ULITA, NA BALKÁNĚ  P30091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 16 454,00 33 037,10 33 037,12 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 16 454,00 33 037,10 33 037,12 100,00 0,00

DDM ŠIMÁČKOVA  P7 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 17 750,00 24 716,20 24 716,22 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 17 750,00 24 716,20 24 716,22 100,00 0,00

DDM ŠTEFÁNIKOVA  P5 0011168 EU-OP JAK 0,00 1 099,00 1 099,00 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 1 099,00 1 099,00 100,00 0,00

DDM ŠTEFÁNIKOVA  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 14 117,00 20 507,30 20 507,31 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 14 117,00 20 507,30 20 507,31 100,00 0,00

DM A ŠJ LOVOSICKÁ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 35 954,00 48 379,60 48 379,63 100,00 0,00

 003147 - Domovy mládeže 35 954,00 48 379,60 48 379,63 100,00 0,00

DM NEKLANOVA  P2 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 18 922,00 30 168,10 30 168,12 100,00 0,00

 003147 - Domovy mládeže 18 922,00 30 168,10 30 168,12 100,00 0,00

DM STUDENTSKÁ  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 20 609,00 26 789,60 26 789,65 100,00 0,00

 003147 - Domovy mládeže 20 609,00 26 789,60 26 789,65 100,00 0,00

FZUŠ HAMU V PRAZE    P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 27 279,00 35 709,80 35 709,80 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 27 279,00 35 709,80 35 709,80 100,00 0,00

FZŠ CHODOVICKÁ  P20 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 402,00 48 995,40 48 995,31 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 402,00 48 995,40 48 995,31 100,00 0,00

FZŠ DRTINOVA          P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 47 540,00 53 040,90 53 040,85 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 47 540,00 53 040,90 53 040,85 100,00 0,00

FZŠ a MŠ V REMÍZKU     P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 82 873,00 90 998,80 90 998,76 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 82 873,00 90 998,80 90 998,76 100,00 0,00

FZŠ prof.O.Chlupa PedFUK P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 68 990,00 77 564,40 77 564,45 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 68 990,00 77 564,40 77 564,45 100,00 0,00

GYM A SOŠ PRO ZP RADLICKÁ0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 26 357,00 35 823,90 35 824,02 100,00 0,00



 003124 - Speciální střední školy 26 357,00 35 823,90 35 824,02 100,00 0,00

GYM,SOŠ,ZŠ a MŠ SP JEČNÁ0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 37,20 37,21 100,03 0,00

 003124 - Speciální střední školy 0,00 37,20 37,21 100,03 0,00

GYM,SOŠ,ZŠ a MŠ SP JEČNÁ0011162 EU-OP JAK 0,00 1 312,00 1 312,01 100,00 0,00

 003124 - Speciální střední školy 0,00 1 312,00 1 312,01 100,00 0,00

GYM,SOŠ,ZŠ a MŠ SP JEČNÁ0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 68 027,00 74 856,80 74 856,70 100,00 0,00

 003124 - Speciální střední školy 68 027,00 74 856,80 74 856,70 100,00 0,00

GYM. AK. A JŠ ŠTĚPÁNSKÁ  P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 44 125,00 66 413,00 66 413,05 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 44 125,00 66 413,00 66 413,05 100,00 0,00

GYM. ARABSKÁ  P6 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 63,20 63,12 99,87 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 63,20 63,12 99,87 0,00

GYM. ARABSKÁ  P6 0011200 EU-OP JAK 0,00 2 792,30 2 792,32 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 792,30 2 792,32 100,00 0,00

GYM. ARABSKÁ  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 59 610,00 70 990,50 70 990,41 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 59 610,00 70 990,50 70 990,41 100,00 0,00

GYM. BOTIČSKÁ  P2 0011203 EU-OP JAK 0,00 2 001,10 2 001,10 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 001,10 2 001,10 100,00 0,00

GYM. BOTIČSKÁ  P2 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 37 932,00 44 393,20 44 393,22 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 37 932,00 44 393,20 44 393,22 100,00 0,00

GYM. BUDĚJOVICKÁ  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 63 934,00 73 751,70 73 751,64 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 63 934,00 73 751,70 73 751,64 100,00 0,00

GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P50091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 50 675,00 58 108,40 58 108,41 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 50 675,00 58 108,40 58 108,41 100,00 0,00

GYM. CHODOVICKÁ  P9 0011193 EU-OP JAK 0,00 2 175,20 2 175,17 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 175,20 2 175,17 100,00 0,00

GYM. CHODOVICKÁ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 42 630,00 52 500,10 52 499,99 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 42 630,00 52 500,10 52 499,99 100,00 0,00

GYM. CHODOVICKÁ  P9 0091699 ROZ - 04 - finanční vypořádání - odvody 0,00 26,40 26,38 99,92 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 26,40 26,38 99,92 0,00

GYM. J.G.JARKOVSKÉHO  P10011228 EU-OP JAK 0,00 2 200,20 2 200,13 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 200,20 2 200,13 100,00 0,00

GYM. J.G.JARKOVSKÉHO  P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 40 326,00 45 651,30 45 651,39 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 40 326,00 45 651,30 45 651,39 100,00 0,00

GYM. J.H. MEZI ŠKOLAMI P50011097 EU-Šablony II 0,00 83,50 83,51 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 83,50 83,51 100,01 0,00

GYM. J.H. MEZI ŠKOLAMI P50011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 234,40 234,50 100,04 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 234,40 234,50 100,04 0,00

GYM. J.H. MEZI ŠKOLAMI P50011215 EU-OP JAK 0,00 2 964,90 2 964,90 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 964,90 2 964,90 100,00 0,00

GYM. J.H. MEZI ŠKOLAMI P50091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 66 459,00 73 713,80 73 713,79 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 66 459,00 73 713,80 73 713,79 100,00 0,00

GYM. J.KEPLERA  P6 0011165 EU-OP JAK 0,00 2 745,70 2 745,69 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 745,70 2 745,69 100,00 0,00

GYM. J.KEPLERA  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 55 354,00 65 420,50 65 420,43 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 55 354,00 65 420,50 65 420,43 100,00 0,00



GYM. J.NERUDY HELLICHOVA0011019 EU-Šablony II 0,00 12,60 12,64 100,32 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 12,60 12,64 100,32 0,00

GYM. J.NERUDY HELLICHOVA0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 98,60 98,60 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 98,60 98,60 100,00 0,00

GYM. J.NERUDY HELLICHOVA0011217 EU-OP JAK 0,00 2 730,80 2 730,84 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 730,80 2 730,84 100,00 0,00

GYM. J.NERUDY HELLICHOVA0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 56 874,00 65 169,20 65 169,27 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 56 874,00 65 169,20 65 169,27 100,00 0,00

GYM. LITOMĚŘICKÁ  P9 0011064 EU-Šablony II 0,00 691,90 691,87 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 691,90 691,87 100,00 0,00

GYM. LITOMĚŘICKÁ  P9 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 87,20 87,21 100,01 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 87,20 87,21 100,01 0,00

GYM. LITOMĚŘICKÁ  P9 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 1 673,30 1 673,30 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 1 673,30 1 673,30 100,00 0,00

GYM. LITOMĚŘICKÁ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 62 138,00 72 688,80 72 688,88 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 62 138,00 72 688,80 72 688,88 100,00 0,00

GYM. MILADY HORÁKOVÉ  P40011192 EU-OP JAK 0,00 1 298,20 1 298,20 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 1 298,20 1 298,20 100,00 0,00

GYM. MILADY HORÁKOVÉ  P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 21 457,00 24 769,50 24 769,46 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 21 457,00 24 769,50 24 769,46 100,00 0,00

GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 331,80 331,73 99,98 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 331,80 331,73 99,98 0,00

GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0011181 EU-OP JAK 0,00 2 554,10 2 554,15 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 554,10 2 554,15 100,00 0,00

GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 49 978,00 58 688,70 58 688,62 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 49 978,00 55 185,70 55 185,62 100,00 0,00

 006409 - Ostatní činnosti j.n. 0,00 3 503,00 3 503,00 100,00 0,00

GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P40011051 EU-Šablony II 0,00 479,40 479,40 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 479,40 479,40 100,00 0,00

GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P40011183 EU-OP JAK 0,00 3 051,00 3 050,98 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 3 051,00 3 050,98 100,00 0,00

GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P40070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 686,90 2 686,90 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 686,90 2 686,90 100,00 0,00

GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 64 508,00 78 861,20 78 861,18 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 64 508,00 78 861,20 78 861,18 100,00 0,00

GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P42732206 MODERNIZACE VÝUKY PŘÍRODNÍCH VĚD NA GVP 0,00 738,00 291,47 39,49 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 738,00 291,47 39,49 0,00

GYM. NAD ALEJÍ  P6 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 102,20 102,25 100,05 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 102,20 102,25 100,05 0,00

GYM. NAD ALEJÍ  P6 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 683,80 2 683,80 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 683,80 2 683,80 100,00 0,00

GYM. NAD ALEJÍ  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 54 517,00 63 931,10 63 931,10 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 54 517,00 63 931,10 63 931,10 100,00 0,00

GYM. NAD KAVALÍRKOU  P50011171 EU-OP JAK 0,00 2 421,70 2 421,73 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 421,70 2 421,73 100,00 0,00



GYM. NAD KAVALÍRKOU  P50091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 48 876,00 56 903,00 56 903,00 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 48 876,00 56 903,00 56 903,00 100,00 0,00

GYM. NAD ŠTOLOU  P7 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 80 540,00 89 616,80 89 616,83 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 80 540,00 89 616,80 89 616,83 100,00 0,00

GYM. O.PAVLA,LOUČANSKÁ P50091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 28 605,00 33 958,20 33 958,14 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 28 605,00 33 958,20 33 958,14 100,00 0,00

GYM. OHRADNÍ  P4 0011202 EU-OP JAK 0,00 2 037,80 2 037,86 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 037,80 2 037,86 100,00 0,00

GYM. OHRADNÍ  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 41 073,00 48 851,10 48 851,09 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 41 073,00 48 851,10 48 851,09 100,00 0,00

GYM. OMSKÁ  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 55 172,00 62 219,40 62 219,46 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 55 172,00 62 219,40 62 219,46 100,00 0,00

GYM. OPATOV  P4 0011098 EU-Šablony II 0,00 23,40 23,38 99,91 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 23,40 23,38 99,91 0,00

GYM. OPATOV  P4 0011164 EU-OP JAK 0,00 2 381,60 2 381,55 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 381,60 2 381,55 100,00 0,00

GYM. OPATOV  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 55 532,00 64 717,20 64 717,12 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 55 532,00 64 717,20 64 717,12 100,00 0,00

GYM. PERNEROVA  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 32 424,00 39 015,10 39 015,00 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 32 424,00 39 015,10 39 015,00 100,00 0,00

GYM. POSTUPICKÁ  P4 0011174 EU-OP JAK 0,00 2 258,80 2 258,77 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 258,80 2 258,77 100,00 0,00

GYM. POSTUPICKÁ  P4 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 317,80 2 317,80 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 317,80 2 317,80 100,00 0,00

GYM. POSTUPICKÁ  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 53 414,00 67 443,40 67 443,48 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 53 414,00 67 443,40 67 443,48 100,00 0,00

GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 137,20 137,15 99,96 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 137,20 137,15 99,96 0,00

GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 124,60 124,59 99,99 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 124,60 124,59 99,99 0,00

GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0011204 EU-OP JAK 0,00 2 748,20 2 748,18 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 748,20 2 748,18 100,00 0,00

GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 391,60 2 391,60 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 391,60 2 391,60 100,00 0,00

GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 50 525,00 60 116,30 60 116,33 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 50 525,00 60 116,30 60 116,33 100,00 0,00

GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 2732149 Modernizace učebny fyziky na Gymnáziu prof. Jana P 0,00 125,30 123,24 98,36 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 125,30 123,24 98,36 0,00

GYM. PÍSNICKÁ  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 32 252,00 36 066,00 36 065,96 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 32 252,00 36 066,00 36 065,96 100,00 0,00

GYM. PŘÍPOTOČNÍ  P10 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 77,20 77,21 100,01 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 77,20 77,21 100,01 0,00

GYM. PŘÍPOTOČNÍ  P10 0011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 101,60 101,50 99,90 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 101,60 101,50 99,90 0,00

GYM. PŘÍPOTOČNÍ  P10 0011224 EU-OP JAK 0,00 1 868,50 1 868,50 100,00 0,00



 003121 - Gymnázia 0,00 1 868,50 1 868,50 100,00 0,00

GYM. PŘÍPOTOČNÍ  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 48 290,00 57 124,00 57 124,03 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 48 290,00 57 124,00 57 124,03 100,00 0,00

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P30011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 8,40 8,47 100,83 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 8,40 8,47 100,83 0,00

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P30011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 118,00 117,93 99,94 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 118,00 117,93 99,94 0,00

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P30011222 EU-OP JAK 0,00 2 259,20 2 259,16 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 259,20 2 259,16 100,00 0,00

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P30070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 688,70 2 688,70 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 688,70 2 688,70 100,00 0,00

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P30091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 48 370,00 55 967,20 55 967,30 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 48 370,00 55 967,20 55 967,30 100,00 0,00

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P32732220 Investice do odborných učeben v Gymnáziu Karla Sla 0,00 519,30 0,00 0,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 519,30 0,00 0,00 0,00

GYM. ŠPITÁLSKÁ  P9 0011105 EU-Šablony II 0,00 105,20 105,20 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 105,20 105,20 100,00 0,00

GYM. ŠPITÁLSKÁ  P9 0011163 EU-OP JAK 0,00 1 888,90 1 888,92 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 1 888,90 1 888,92 100,00 0,00

GYM. ŠPITÁLSKÁ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 38 997,00 44 735,80 44 735,80 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 38 997,00 44 735,80 44 735,80 100,00 0,00

GYM. ČAKOVICE  P9 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 44,70 44,72 100,04 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 44,70 44,72 100,04 0,00

GYM. ČAKOVICE  P9 0011201 EU-OP JAK 0,00 1 325,50 1 325,53 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 1 325,50 1 325,53 100,00 0,00

GYM. ČAKOVICE  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 27 599,00 36 272,80 36 272,72 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 27 599,00 36 272,80 36 272,72 100,00 0,00

GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 0011096 EU-Šablony II 0,00 49,50 49,46 99,92 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 49,50 49,46 99,92 0,00

GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 0011182 EU-OP JAK 0,00 2 281,00 2 280,97 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 281,00 2 280,97 100,00 0,00

GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 54 767,00 63 010,10 63 010,15 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 54 767,00 63 010,10 63 010,15 100,00 0,00

GYM. ÚSTAVNÍ  P8 0011205 EU-OP JAK 0,00 733,70 733,75 100,01 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 733,70 733,75 100,01 0,00

GYM. ÚSTAVNÍ  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 60 137,00 70 530,80 70 530,78 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 60 137,00 70 530,80 70 530,78 100,00 0,00

GYM.MALOSTRANSKÉ,JOSEFSKÁ0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 112,60 112,69 100,08 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 112,60 112,69 100,08 0,00

GYM.MALOSTRANSKÉ,JOSEFSKÁ0011206 EU-OP JAK 0,00 2 199,40 2 199,38 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 199,40 2 199,38 100,00 0,00

GYM.MALOSTRANSKÉ,JOSEFSKÁ0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 40 267,00 44 447,30 44 447,30 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 40 267,00 44 447,30 44 447,30 100,00 0,00

GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P80011095 EU-Šablony II 0,00 3,90 3,90 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 3,90 3,90 100,00 0,00



GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P80011199 EU-OP JAK 0,00 2 240,00 2 239,99 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 240,00 2 239,99 100,00 0,00

GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P80070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 608,80 2 608,80 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 608,80 2 608,80 100,00 0,00

GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P80091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 43 032,00 53 746,80 53 746,73 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 43 032,00 53 746,80 53 746,73 100,00 0,00

GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P82732211 Modernizace odborné učebny fyziky 0,00 516,20 0,78 0,15 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 516,20 0,78 0,15 0,00

GYMNÁZIUM A HUDEBNÍ ŠK.HL.M.PRAHY  P30011104 EU-Šablony II 0,00 15,60 15,58 99,87 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 15,60 15,58 99,87 0,00

GYMNÁZIUM A HUDEBNÍ ŠK.HL.M.PRAHY  P30011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 135,80 135,79 99,99 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 135,80 135,79 99,99 0,00

GYMNÁZIUM A HUDEBNÍ ŠK.HL.M.PRAHY  P30011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 125,20 125,21 100,01 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 125,20 125,21 100,01 0,00

GYMNÁZIUM A HUDEBNÍ ŠK.HL.M.PRAHY  P30011223 EU-OP JAK 0,00 1 558,90 1 558,83 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 1 558,90 1 558,83 100,00 0,00

GYMNÁZIUM A HUDEBNÍ ŠK.HL.M.PRAHY  P30091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 109 991,00 120 540,80 120 540,91 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 109 991,00 120 540,80 120 540,91 100,00 0,00

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE  P50011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 181,00 180,97 99,98 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 181,00 180,97 99,98 0,00

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE  P50011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 962,80 962,88 100,01 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 962,80 962,88 100,01 0,00

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE  P50011229 EU-OP JAK 0,00 2 366,90 2 366,91 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 2 366,90 2 366,91 100,00 0,00

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE  P50070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 1 269,30 1 269,30 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 1 269,30 1 269,30 100,00 0,00

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE  P50091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 49 058,00 59 200,30 59 200,31 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 49 058,00 59 200,30 59 200,31 100,00 0,00

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE  P52681469 Společně k demokracii 0,00 476,20 0,00 0,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 476,20 0,00 0,00 0,00

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE  P52792135 Společně k demokracii II 0,00 1 589,00 1 589,07 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 1 589,00 1 589,07 100,00 0,00

GYMNÁZIUM VODĚRADSKÁ  P100011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 67,30 67,24 99,91 0,00

 003121 - Gymnázia 0,00 67,30 67,24 99,91 0,00

GYMNÁZIUM VODĚRADSKÁ  P100091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 64 366,00 74 195,90 74 195,89 100,00 0,00

 003121 - Gymnázia 64 366,00 74 195,90 74 195,89 100,00 0,00

HOBBY CENTRUM 4  P4 0011169 EU-OP JAK 0,00 2 963,10 2 963,07 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 2 963,10 2 963,07 100,00 0,00

HOBBY CENTRUM 4  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 28 182,00 40 568,20 40 568,29 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 28 182,00 40 568,20 40 568,29 100,00 0,00

HOT.ŠKOLA A GYM. RADLICKÁ0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 37 109,00 45 627,00 45 626,96 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 37 109,00 45 627,00 45 626,96 100,00 0,00

HOTELOVÁ ŠKOLA VRŠOVICKÁ0011180 EU-OP JAK 0,00 2 487,30 2 487,32 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 487,30 2 487,32 100,00 0,00

HOTELOVÁ ŠKOLA VRŠOVICKÁ0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 55 860,00 65 774,60 65 774,56 100,00 0,00



 003122 - Střední odborné školy 55 860,00 65 774,60 65 774,56 100,00 0,00

HOTELOVÁ ŠKOLA VRŠOVICKÁ2681418 Rozvoj demokratického vzdělávání na HŠ Vršovická 0,00 1 765,80 463,29 26,24 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 765,80 463,29 26,24 0,00

JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,SŠ0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 73 200,00 88 636,30 88 636,24 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 73 200,00 88 636,30 88 636,24 100,00 0,00

KARLÍNSKÁ OA   P8 0011043 EU-Šablony II 0,00 812,70 812,74 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 812,70 812,74 100,00 0,00

KARLÍNSKÁ OA   P8 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 120,70 120,73 100,02 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 120,70 120,73 100,02 0,00

KARLÍNSKÁ OA   P8 0011242 EU-OP JAK 0,00 2 303,10 2 303,12 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 303,10 2 303,12 100,00 0,00

KARLÍNSKÁ OA   P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 46 762,00 57 233,50 57 233,51 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 46 762,00 57 233,50 57 233,51 100,00 0,00

KONZERVATOŘ DUNCAN  P40011093 EU-Šablony II 0,00 6,50 6,52 100,31 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 6,50 6,52 100,31 0,00

KONZERVATOŘ DUNCAN  P40011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 320,00 320,01 100,00 0,00

 003126 - Konzervatoře 0,00 320,00 320,01 100,00 0,00

KONZERVATOŘ DUNCAN  P40011214 EU-OP JAK 0,00 794,00 793,98 100,00 0,00

 003126 - Konzervatoře 0,00 794,00 793,98 100,00 0,00

KONZERVATOŘ DUNCAN  P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 25 006,00 30 126,60 30 126,53 100,00 0,00

 003126 - Konzervatoře 25 006,00 30 126,60 30 126,53 100,00 0,00

KONZERVATOŘ NA REJDIŠTI0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 166 030,00 188 212,80 188 212,80 100,00 0,00

 003126 - Konzervatoře 166 030,00 188 212,80 188 212,80 100,00 0,00

KONZERVATOŘ, VOŠ J.J.  P40011190 EU-OP JAK 0,00 2 411,40 2 411,41 100,00 0,00

 003126 - Konzervatoře 0,00 2 411,40 2 411,41 100,00 0,00

KONZERVATOŘ, VOŠ J.J.  P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 110 476,00 121 745,90 121 745,96 100,00 0,00

 003126 - Konzervatoře 110 476,00 121 745,90 121 745,96 100,00 0,00

KRČSKÁ MŠ TAJOVSKÉHO  P40091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 19 353,00 20 924,90 20 924,91 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 19 353,00 20 924,90 20 924,91 100,00 0,00

MASARYKOVA SŠ CHEMICKÁ  P10011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 101,90 101,87 99,97 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 101,90 101,87 99,97 0,00

MASARYKOVA SŠ CHEMICKÁ  P10011262 EU-OP JAK 0,00 1 921,20 1 921,24 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 921,20 1 921,24 100,00 0,00

MASARYKOVA SŠ CHEMICKÁ  P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 41 192,00 48 676,10 48 676,04 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 41 192,00 48 676,10 48 676,04 100,00 0,00

MŠ  HOROLEZECKÁ P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 111,00 12 825,60 12 825,60 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 111,00 12 825,60 12 825,60 100,00 0,00

MŠ 4 PASTELKY SEDLČANSKÁ0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 29 847,00 32 583,70 32 583,73 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 29 847,00 32 583,70 32 583,73 100,00 0,00

MŠ ALBRECHTICKÁ       P19 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 012,00 12 833,70 12 833,69 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 012,00 12 833,70 12 833,69 100,00 0,00

MŠ ALŠOVY SADY       P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 190,00 8 895,70 8 895,78 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 190,00 8 895,70 8 895,78 100,00 0,00

MŠ ANNY DRABÍKOVÉ   P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 17 698,00 18 442,80 18 442,78 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 17 698,00 18 442,80 18 442,78 100,00 0,00



MŠ ARABSKÁ SE SPEC.PÉČÍ  P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 812,00 15 710,30 15 710,30 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 812,00 15 710,30 15 710,30 100,00 0,00

MŠ BAJKALSKÁ        P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 4 876,00 5 886,10 5 886,05 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 4 876,00 5 886,10 5 886,05 100,00 0,00

MŠ BALKÁN           P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 026,00 8 471,20 8 471,22 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 026,00 8 471,20 8 471,22 100,00 0,00

MŠ BENDOVA P17 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 17 550,00 19 280,70 19 280,70 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 17 550,00 19 280,70 19 280,70 100,00 0,00

MŠ BENEŠOVSKÁ       P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 17 173,00 18 404,60 18 404,53 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 17 173,00 18 404,60 18 404,53 100,00 0,00

MŠ BERANOV  DOLNÍ CHABRY0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 016,00 7 113,90 7 113,96 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 016,00 7 113,90 7 113,96 100,00 0,00

MŠ BLATENSKÁ        P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 014,00 15 621,60 15 621,66 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 014,00 15 621,60 15 621,66 100,00 0,00

MŠ BOJASOVA          P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 572,00 17 170,90 17 170,91 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 16 572,00 17 170,90 17 170,91 100,00 0,00

MŠ BOLOŇSKÁ         P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 415,00 10 366,00 10 366,12 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 415,00 10 366,00 10 366,12 100,00 0,00

MŠ BUBENÍČKOVA   P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 148,00 11 833,70 11 833,67 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 148,00 11 833,70 11 833,67 100,00 0,00

MŠ BoTa, BOLESLAVOVA   P40091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 21 857,00 23 590,00 23 590,04 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 21 857,00 23 590,00 23 590,04 100,00 0,00

MŠ BĚHOUNKOVA  2474  P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 302,00 10 355,70 10 355,63 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 302,00 10 355,70 10 355,63 100,00 0,00

MŠ BĚHOUNKOVA 2300   P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 786,00 8 336,00 8 336,06 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 786,00 8 336,00 8 336,06 100,00 0,00

MŠ BÍLENECKÉ NÁM. DOL.CHABRY0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 171,00 6 648,70 6 648,73 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 171,00 6 648,70 6 648,73 100,00 0,00

MŠ BŘEZINĚVES 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 394,00 8 945,90 8 945,89 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 394,00 8 945,90 8 945,89 100,00 0,00

MŠ CHABAŘOVICKÁ      P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 880,00 14 261,30 14 261,21 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 13 880,00 14 261,30 14 261,21 100,00 0,00

MŠ CHABERÁČEK 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 5 961,00 6 377,60 6 377,64 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 5 961,00 6 377,60 6 377,64 100,00 0,00

MŠ CHARLESE DE GAULLA P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 4 182,00 4 410,30 4 410,28 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 4 182,00 4 410,30 4 410,28 100,00 0,00

MŠ CHLUPOVA 1798    P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 720,00 9 096,50 9 096,44 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 720,00 9 096,50 9 096,44 100,00 0,00

MŠ CHLUPOVA 1799   P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 216,00 8 813,50 8 813,46 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 216,00 8 813,50 8 813,46 100,00 0,00

MŠ CHMELOVÁ         P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 20 032,00 22 497,50 22 497,59 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 20 032,00 22 497,50 22 497,59 100,00 0,00

MŠ CHODOVICKÁ P20 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 25 592,00 27 312,50 27 312,48 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 25 592,00 27 312,50 27 312,48 100,00 0,00

MŠ CHVALETICKÁ      P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 822,00 13 381,60 13 381,57 100,00 0,00



 003111 - Předškolní zařízení 12 822,00 13 381,60 13 381,57 100,00 0,00

MŠ DOLNÍ MĚCHOLUPY 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 875,00 13 989,30 13 989,35 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 875,00 13 989,30 13 989,35 100,00 0,00

MŠ DUHA  DOL.POČERNICE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 525,00 12 214,50 12 214,43 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 525,00 12 214,50 12 214,43 100,00 0,00

MŠ DVOULETKY        P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 240,00 8 827,10 8 827,12 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 240,00 8 827,10 8 827,12 100,00 0,00

MŠ FILLOVA           P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 211,00 8 854,90 8 854,98 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 211,00 8 854,90 8 854,98 100,00 0,00

MŠ FORMANSKÁ  Újezd 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 691,00 11 204,70 11 204,63 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 691,00 11 204,70 11 204,63 100,00 0,00

MŠ GAGARINOVA SUCHDOL0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 805,00 16 862,40 16 862,35 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 805,00 16 862,40 16 862,35 100,00 0,00

MŠ GENERÁLA JANOUŠKA P140091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 786,00 11 748,40 11 748,38 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 786,00 11 748,40 11 748,38 100,00 0,00

MŠ HELLICHOVA        P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 943,00 8 189,70 8 189,77 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 943,00 8 189,70 8 189,77 100,00 0,00

MŠ HERČÍKOVA 2190   P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 798,00 10 334,20 10 334,06 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 798,00 10 334,20 10 334,06 100,00 0,00

MŠ HLUBOČEPSKÁ 90    P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 395,00 6 527,90 6 527,92 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 395,00 6 527,90 6 527,92 100,00 0,00

MŠ HORÁKOVA 2064      P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 880,00 9 154,60 9 154,55 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 880,00 9 154,60 9 154,55 100,00 0,00

MŠ HOSTAVICE      P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 527,00 9 772,70 9 772,71 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 527,00 9 772,70 9 772,71 100,00 0,00

MŠ HOSTINSKÉHO 1534   P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 146,00 8 495,20 8 495,21 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 146,00 8 495,20 8 495,21 100,00 0,00

MŠ HRABÁKOVA 2000   P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 216,00 8 788,30 8 788,31 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 216,00 8 788,30 8 788,31 100,00 0,00

MŠ HRONCOVA 1882    P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 134,00 15 012,50 15 012,59 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 134,00 15 012,50 15 012,59 100,00 0,00

MŠ HUSNÍKOVA 2075  P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 696,00 7 055,00 7 054,97 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 696,00 7 055,00 7 054,97 100,00 0,00

MŠ HUSNÍKOVA 2076   P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 223,00 16 629,10 16 629,14 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 223,00 16 629,10 16 629,14 100,00 0,00

MŠ HVĚZDIČKA        P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 329,00 8 122,40 8 122,43 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 329,00 8 122,40 8 122,43 100,00 0,00

MŠ HŘIBSKÁ          P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 17 136,00 17 859,80 17 859,81 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 17 136,00 17 859,80 17 859,81 100,00 0,00

MŠ JAHŮDKA         P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 671,00 9 820,30 9 820,23 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 671,00 9 820,30 9 820,23 100,00 0,00

MŠ JAKOBIHO   PETROVICE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 003,00 12 934,80 12 934,79 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 003,00 12 934,80 12 934,79 100,00 0,00

MŠ JANOUCHOVA       P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 23 501,00 24 993,20 24 993,17 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 23 501,00 24 993,20 24 993,17 100,00 0,00



MŠ JANSKÉHO 2187      P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 457,00 8 425,10 8 425,12 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 457,00 8 425,10 8 425,12 100,00 0,00

MŠ JANSKÉHO 2188   P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 270,00 8 640,40 8 640,41 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 270,00 8 640,40 8 640,41 100,00 0,00

MŠ JAŽLOVICKÁ       P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 292,00 8 799,50 8 799,48 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 292,00 8 799,50 8 799,48 100,00 0,00

MŠ JESENIOVA 204    P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 028,00 8 611,30 8 611,32 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 028,00 8 611,30 8 611,32 100,00 0,00

MŠ JESENIOVA 4,6     P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 514,00 13 332,40 13 332,43 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 514,00 13 332,40 13 332,43 100,00 0,00

MŠ JITŘNÍ            P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 171,00 8 842,20 8 842,18 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 171,00 8 842,20 8 842,18 100,00 0,00

MŠ JIŘÍHO Z LOBKOVIC P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 404,00 17 070,90 17 070,95 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 404,00 17 070,90 17 070,95 100,00 0,00

MŠ JUARÉZOVA    P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 102,00 8 655,90 8 655,83 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 102,00 8 655,90 8 655,83 100,00 0,00

MŠ JÍLKOVA           P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 731,00 9 050,10 9 050,16 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 731,00 9 050,10 9 050,16 100,00 0,00

MŠ JÍLOVSKÁ          P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 334,00 14 607,70 14 607,73 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 334,00 14 607,70 14 607,73 100,00 0,00

MŠ K LUKÁM          LIBUŠ 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 620,00 10 177,50 10 177,51 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 620,00 10 177,50 10 177,51 100,00 0,00

MŠ K PODJEZDU        P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 146,00 9 814,80 9 814,79 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 146,00 9 814,80 9 814,79 100,00 0,00

MŠ K POŠTĚ    KOLOVRATY0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 486,00 18 391,60 18 391,74 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 16 486,00 18 391,60 18 391,74 100,00 0,00

MŠ K ROZTOKŮM SUCHDOL0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 329,00 7 680,70 7 680,78 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 329,00 7 680,70 7 680,78 100,00 0,00

MŠ K ZÁVĚTINÁM 815  ŘEPORYJE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 696,00 14 005,30 14 005,23 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 696,00 14 005,30 14 005,23 100,00 0,00

MŠ KARÁSEK       P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 487,00 8 876,40 8 876,42 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 487,00 8 876,40 8 876,42 100,00 0,00

MŠ KE KAŠNĚ     LIBUŠ 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 4 904,00 4 998,70 4 998,75 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 4 904,00 4 998,70 4 998,75 100,00 0,00

MŠ KLAUSOVA 2449      P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 553,00 8 000,20 8 000,21 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 553,00 8 000,20 8 000,21 100,00 0,00

MŠ KLÁNOVICE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 552,00 14 087,20 14 087,37 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 552,00 14 087,20 14 087,37 100,00 0,00

MŠ KLÍČANSKÁ         P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 331,00 8 709,20 8 709,21 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 331,00 8 709,20 8 709,21 100,00 0,00

MŠ KODAŇSKÁ         P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 427,00 10 324,00 10 324,08 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 427,00 10 324,00 10 324,08 100,00 0,00

MŠ KONSTANTINOVA    P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 006,00 8 830,60 8 830,52 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 006,00 8 830,60 8 830,52 100,00 0,00

MŠ KONĚVOVA        P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 751,00 9 202,60 9 202,60 100,00 0,00



 003111 - Předškolní zařízení 8 751,00 9 202,60 9 202,60 100,00 0,00

MŠ KORYCANSKÁ        P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 287,00 14 016,80 14 016,79 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 13 287,00 14 016,80 14 016,79 100,00 0,00

MŠ KORÁLEK   P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 807,00 18 751,00 18 750,98 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 16 807,00 18 751,00 18 750,98 100,00 0,00

MŠ KOSTELNÍ 37       P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 619,00 11 877,50 11 877,50 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 619,00 11 877,50 11 877,50 100,00 0,00

MŠ KOSTLIVÉHO       P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 448,00 11 501,70 11 501,67 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 448,00 11 501,70 11 501,67 100,00 0,00

MŠ KOTLASKA          P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 684,00 8 347,10 8 347,12 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 684,00 8 347,10 8 347,12 100,00 0,00

MŠ KOVÁŘSKÁ  P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 882,00 13 507,40 13 507,38 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 882,00 13 507,40 13 507,38 100,00 0,00

MŠ KROUPOVA 2775 P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 190,00 5 852,60 5 852,67 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 190,00 5 852,60 5 852,67 100,00 0,00

MŠ KRYNICKÁ  P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 549,00 17 696,90 17 696,93 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 16 549,00 17 696,90 17 696,93 100,00 0,00

MŠ KURANDOVÉ 669     P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 699,00 10 293,70 10 293,72 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 699,00 10 293,70 10 293,72 100,00 0,00

MŠ Kytlická      P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 921,00 10 172,10 10 172,25 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 921,00 10 172,10 10 172,25 100,00 0,00

MŠ KŘEJPSKÉHO 1503  P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 406,00 11 334,80 11 334,69 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 406,00 11 334,80 11 334,69 100,00 0,00

MŠ KŘESLICE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 2 046,00 2 269,30 2 269,27 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 2 046,00 2 269,30 2 269,27 100,00 0,00

MŠ LAUDOVA  P17 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 28 751,00 30 058,30 30 058,25 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 28 751,00 30 058,30 30 058,25 100,00 0,00

MŠ LETENSKÁ          P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 070,00 6 408,60 6 408,56 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 070,00 6 408,60 6 408,56 100,00 0,00

MŠ LETOHRADSKÁ       P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 005,00 15 734,40 15 734,38 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 005,00 15 734,40 15 734,38 100,00 0,00

MŠ LEŠENSKÁ          P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 150,00 9 780,50 9 780,53 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 150,00 9 780,50 9 780,53 100,00 0,00

MŠ LIBICKÁ           P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 810,00 12 781,40 12 781,41 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 810,00 12 781,40 12 781,41 100,00 0,00

MŠ LIBKOVSKÁ        P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 536,00 12 253,10 12 253,10 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 536,00 12 253,10 12 253,10 100,00 0,00

MŠ LIBOCKÁ P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 667,00 13 504,80 13 504,79 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 667,00 13 504,80 13 504,79 100,00 0,00

MŠ LIBČICKÁ          P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 771,00 14 901,10 14 901,09 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 13 771,00 14 901,10 14 901,09 100,00 0,00

MŠ LITVÍNOVSKÁ       P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 563,00 12 177,10 12 177,12 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 563,00 12 177,10 12 177,12 100,00 0,00

MŠ LOHNISKÉHO 830    P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 749,00 9 602,20 9 602,23 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 749,00 9 602,20 9 602,23 100,00 0,00



MŠ LOHNISKÉHO 851    P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 480,00 10 427,40 10 427,47 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 480,00 10 427,40 10 427,47 100,00 0,00

MŠ LOJOVICKÁ      LIBUŠ 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 120,00 6 298,40 6 298,38 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 120,00 6 298,40 6 298,38 100,00 0,00

MŠ MADOLINKA        P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 602,00 9 167,50 9 167,50 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 602,00 9 167,50 9 167,50 100,00 0,00

MŠ MAGNITOGORSKÁ    P100091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 942,00 14 406,80 14 406,78 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 13 942,00 14 406,80 14 406,78 100,00 0,00

MŠ MALKOVSKÉHO      P18 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 45 715,00 55 834,40 55 834,49 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 45 715,00 55 834,40 55 834,49 100,00 0,00

MŠ MARKUŠOVA        P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 118,00 16 747,30 16 747,33 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 16 118,00 16 747,30 16 747,33 100,00 0,00

MŠ MASNÁ            P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 897,00 8 996,20 8 996,21 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 897,00 8 996,20 8 996,21 100,00 0,00

MŠ MATĚCHOVA         P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 135,00 9 392,60 9 392,67 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 135,00 9 392,60 9 392,67 100,00 0,00

MŠ MEZI DOMY  LIBUŠ 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 973,00 16 628,10 16 628,09 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 13 973,00 16 628,10 16 628,09 100,00 0,00

MŠ MEZI ŠKOLAMI 2323  P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 478,00 9 634,20 9 634,25 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 478,00 9 634,20 9 634,25 100,00 0,00

MŠ MEZI ŠKOLAMI 2482  P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 631,00 11 458,90 11 458,95 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 631,00 11 458,90 11 458,95 100,00 0,00

MŠ MEZIVRŠI          P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 029,00 6 532,00 6 532,03 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 029,00 6 532,00 6 532,03 100,00 0,00

MŠ MEZIŠKOLSKÁ       P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 906,00 8 151,20 8 151,15 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 906,00 8 151,20 8 151,15 100,00 0,00

MŠ MILÁNSKÁ 472     P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 074,00 15 084,00 15 083,98 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 074,00 15 084,00 15 083,98 100,00 0,00

MŠ MLÁDEŽNICKÁ      P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 984,00 13 923,90 13 923,89 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 984,00 13 923,90 13 923,89 100,00 0,00

MŠ MOHYLOVÁ 1964      P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 304,00 15 160,00 15 159,90 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 304,00 15 160,00 15 159,90 100,00 0,00

MŠ MONTESSORI   P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 606,00 7 284,70 7 284,70 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 606,00 7 284,70 7 284,70 100,00 0,00

MŠ MOTÝLEK           P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 315,00 9 682,30 9 682,26 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 315,00 9 682,30 9 682,26 100,00 0,00

MŠ MYDLINKY   P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 0,00 3 117,00 3 117,00 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 0,00 3 117,00 3 117,00 100,00 0,00

MŠ MÍROVÉHO HNUTÍ   P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 443,00 15 462,90 15 462,92 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 443,00 15 462,90 15 462,92 100,00 0,00

MŠ NA CHODOVCI       P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 137,00 8 541,50 8 541,50 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 137,00 8 541,50 8 541,50 100,00 0,00

MŠ NA DLOUHÉM LÁNU   P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 932,00 8 977,20 8 977,18 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 932,00 8 977,20 8 977,18 100,00 0,00

MŠ NA DĚKANCE        P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 17 578,00 18 189,50 18 189,55 100,00 0,00



 003111 - Předškolní zařízení 17 578,00 18 189,50 18 189,55 100,00 0,00

MŠ NA KORÁBĚ         P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 477,00 11 547,20 11 547,20 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 477,00 11 547,20 11 547,20 100,00 0,00

MŠ NA OKRAJI         P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 676,00 11 359,40 11 359,42 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 676,00 11 359,40 11 359,42 100,00 0,00

MŠ NA PĚŠINÁCH       P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 660,00 9 218,40 9 218,42 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 660,00 9 218,40 9 218,42 100,00 0,00

MŠ NA PŘESYPU        P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 865,00 9 600,90 9 600,90 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 865,00 9 600,90 9 600,90 100,00 0,00

MŠ NA PŘÍČNÉ MEZI ŠEBEROV0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 530,00 8 997,30 8 997,35 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 530,00 8 997,30 8 997,35 100,00 0,00

MŠ NA VRCHOLU        P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 660,00 16 761,50 16 761,49 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 660,00 16 761,50 16 761,49 100,00 0,00

MŠ NA VÝŠINÁCH       P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 18 104,00 18 933,90 18 933,85 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 18 104,00 18 933,90 18 933,85 100,00 0,00

MŠ NA ZVONIČCE       P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 016,00 12 288,90 12 288,92 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 016,00 12 288,90 12 288,92 100,00 0,00

MŠ NAD KAZANKOU TROJA 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 4 956,00 5 074,70 5 074,77 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 4 956,00 5 074,70 5 074,77 100,00 0,00

MŠ NAD PALATOU 613   P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 890,00 13 567,70 13 567,71 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 890,00 13 567,70 13 567,71 100,00 0,00

MŠ NAD PARKEM  ZBRASLAV0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 771,00 11 312,00 11 311,97 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 771,00 11 312,00 11 311,97 100,00 0,00

MŠ NAD ŠTOLOU        P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 379,00 13 362,10 13 362,16 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 379,00 13 362,10 13 362,16 100,00 0,00

MŠ NEDVĚZSKÁ        P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 946,00 18 277,30 18 277,52 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 946,00 18 277,30 18 277,52 100,00 0,00

MŠ NOVOBORSKÁ        P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 567,00 12 242,40 12 242,41 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 567,00 12 242,40 12 242,41 100,00 0,00

MŠ NÁM.OSVOBODITELŮ P160091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 26 511,00 27 884,40 27 884,39 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 26 511,00 27 884,40 27 884,39 100,00 0,00

MŠ NÁRODNÍ TŘÍDA 37  P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 252,00 18 887,20 18 887,15 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 252,00 18 887,20 18 887,15 100,00 0,00

MŠ NĚMČICKÁ 1111     P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 584,00 15 685,90 15 685,89 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 584,00 15 685,90 15 685,89 100,00 0,00

MŠ OBLÁČEK    P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 18 352,00 18 945,80 18 945,81 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 18 352,00 18 945,80 18 945,81 100,00 0,00

MŠ OMSKÁ            P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 17 965,00 18 849,10 18 849,07 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 17 965,00 18 849,10 18 849,07 100,00 0,00

MŠ OPLETALOVA     P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 322,00 9 881,40 9 881,38 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 322,00 9 881,40 9 881,38 100,00 0,00

MŠ OVČÍ HÁJEK 2177  P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 011,00 9 295,90 9 295,87 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 011,00 9 295,90 9 295,87 100,00 0,00

MŠ OÁZA         P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 390,00 14 075,90 14 075,95 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 390,00 14 075,90 14 075,95 100,00 0,00



MŠ PACULOVA         P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 765,00 9 215,30 9 215,31 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 765,00 9 215,30 9 215,31 100,00 0,00

MŠ PAMPELIŠKA LYSOLAJE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 4 645,00 8 113,20 8 113,16 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 4 645,00 8 113,20 8 113,16 100,00 0,00

MŠ PARLÉŘOVA         P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 630,00 10 627,00 10 626,97 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 630,00 10 627,00 10 626,97 100,00 0,00

MŠ PARMSKÁ I        P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 905,00 10 082,20 10 082,19 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 905,00 10 082,20 10 082,19 100,00 0,00

MŠ PARMSKÁ II       P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 20 396,00 21 476,00 21 476,01 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 20 396,00 21 476,00 21 476,01 100,00 0,00

MŠ PASTELKA         P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 312,00 8 435,90 8 435,91 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 312,00 8 435,90 8 435,91 100,00 0,00

MŠ PASTELKA P17 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 843,00 8 322,40 8 322,36 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 843,00 8 322,40 8 322,36 100,00 0,00

MŠ PEROUTKOVA 24/1004  P50091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 904,00 8 422,60 8 422,54 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 904,00 8 422,60 8 422,54 100,00 0,00

MŠ PITKOVICE     P22 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 681,00 8 860,80 8 860,78 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 681,00 8 860,80 8 860,78 100,00 0,00

MŠ POD KROCÍNKOU     P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 240,00 8 487,10 8 487,14 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 240,00 8 487,10 8 487,14 100,00 0,00

MŠ PODBĚLOHORSKÁ    P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 389,00 15 239,90 15 239,99 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 389,00 15 239,90 15 239,99 100,00 0,00

MŠ PODPĚROVA 1880    P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 155,00 12 708,50 12 708,55 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 155,00 12 708,50 12 708,55 100,00 0,00

MŠ PODSAĎÁČEK         P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 353,00 11 125,80 11 125,69 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 353,00 11 125,80 11 125,69 100,00 0,00

MŠ POHÁDKA          P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 546,00 9 846,30 9 846,25 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 546,00 9 846,30 9 846,25 100,00 0,00

MŠ POZNAŇSKÁ         P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 140,00 11 899,40 11 899,42 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 140,00 11 899,40 11 899,42 100,00 0,00

MŠ PRAHA - KBELY 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 466,00 13 990,50 13 990,46 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 466,00 13 990,50 13 990,46 100,00 0,00

MŠ PRAHA - KUNRATICE, PŘEDŠKOLNÍ0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 506,00 17 104,10 17 104,18 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 506,00 17 104,10 17 104,18 100,00 0,00

MŠ PRAHA 9 - SATALICE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 259,00 9 859,10 9 859,10 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 259,00 9 859,10 9 859,10 100,00 0,00

MŠ PRAHA LOCHKOV 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 4 633,00 4 682,40 4 682,40 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 4 633,00 4 682,40 4 682,40 100,00 0,00

MŠ PRAŽAČKA          P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 830,00 12 594,10 12 594,08 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 830,00 12 594,10 12 594,08 100,00 0,00

MŠ PŠTROSSOVA        P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 514,00 6 400,70 6 400,67 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 514,00 6 400,70 6 400,67 100,00 0,00

MŠ PŘETLUCKÁ      P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 749,00 8 944,70 8 944,77 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 749,00 8 944,70 8 944,77 100,00 0,00

MŠ PŘÍMĚTICKÁ        P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 539,00 9 125,60 9 125,61 100,00 0,00



 003111 - Předškolní zařízení 8 539,00 9 125,60 9 125,61 100,00 0,00

MŠ REVOLUČNÍ  P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 233,00 11 892,00 11 891,91 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 233,00 11 892,00 11 891,91 100,00 0,00

MŠ ROHOŽNÍK   P21 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 355,00 7 751,60 7 751,60 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 355,00 7 751,60 7 751,60 100,00 0,00

MŠ S INTERNÁTNÍ PÉČÍ P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 073,00 12 854,80 12 854,85 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 073,00 12 854,80 12 854,85 100,00 0,00

MŠ SAUEROVA    P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 940,00 9 268,30 9 268,31 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 940,00 9 268,30 9 268,31 100,00 0,00

MŠ SBÍHAVÁ           P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 277,00 11 728,50 11 728,47 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 277,00 11 728,50 11 728,47 100,00 0,00

MŠ SEDMIKRÁSKA   P21 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 126,00 11 054,50 11 054,52 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 126,00 11 054,50 11 054,52 100,00 0,00

MŠ SLOVENSKÁ         P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 165,00 15 659,50 15 659,51 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 165,00 15 659,50 15 659,51 100,00 0,00

MŠ SLUNEČNICE   P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 517,00 8 614,10 8 614,13 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 517,00 8 614,10 8 614,13 100,00 0,00

MŠ SLUNEČNÍ    P22 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 849,00 14 384,30 14 384,21 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 849,00 14 384,30 14 384,21 100,00 0,00

MŠ SLUNÉČKO BENÍŠKOVÉ 988   P50091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 087,00 13 000,40 13 000,38 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 087,00 13 000,40 13 000,38 100,00 0,00

MŠ SLUNÍČKO           P21 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 489,00 8 172,90 8 173,01 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 489,00 8 172,90 8 173,01 100,00 0,00

MŠ SOCHÁŇOVA P17 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 20 451,00 22 750,70 22 750,76 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 20 451,00 22 750,70 22 750,76 100,00 0,00

MŠ SOKOLOVSKÁ        P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 604,00 11 048,70 11 048,73 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 604,00 11 048,70 11 048,73 100,00 0,00

MŠ SPEC. DRAHANSKÁ  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 13 201,00 14 876,90 14 876,94 100,00 0,00

 003112 - Speciální předškolní zařízení 13 201,00 14 876,90 14 876,94 100,00 0,00

MŠ SPEC. NA LYSINÁCH  P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 10 516,00 11 807,40 11 807,43 100,00 0,00

 003112 - Speciální předškolní zařízení 10 516,00 11 807,40 11 807,43 100,00 0,00

MŠ SPEC. ŠTÍBROVA  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 27 821,00 31 887,70 31 887,75 100,00 0,00

 003112 - Speciální předškolní zařízení 27 821,00 31 887,70 31 887,75 100,00 0,00

MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYLOVA0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 18 402,00 20 936,10 20 936,10 100,00 0,00

 003112 - Speciální předškolní zařízení 18 402,00 20 936,10 20 936,10 100,00 0,00

MŠ SRDÍČKO      P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 828,00 9 097,90 9 097,92 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 828,00 9 097,90 9 097,92 100,00 0,00

MŠ STACHOVA         P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 862,00 13 608,00 13 608,06 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 862,00 13 608,00 13 608,06 100,00 0,00

MŠ STARODUBEČSKÁ  DUBEČ0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 165,00 18 357,40 18 357,51 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 16 165,00 18 357,40 18 357,51 100,00 0,00

MŠ SUDOMĚŘSKÁ        P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 002,00 6 422,40 6 422,32 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 002,00 6 422,40 6 422,32 100,00 0,00

MŠ SULANSKÉHO       P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 512,00 13 295,30 13 295,34 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 13 512,00 13 295,30 13 295,34 100,00 0,00



MŠ SVOJŠOVICKÁ       P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 332,00 8 748,60 8 748,61 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 332,00 8 748,60 8 748,61 100,00 0,00

MŠ TERRONSKÁ         P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 489,00 13 988,60 13 988,65 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 13 489,00 13 988,60 13 988,65 100,00 0,00

MŠ TOLSTÉHO         P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 680,00 9 844,30 9 844,36 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 680,00 9 844,30 9 844,36 100,00 0,00

MŠ TRHANOVSKÉ NÁM.  P150091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 490,00 8 530,90 8 530,84 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 490,00 8 530,90 8 530,84 100,00 0,00

MŠ TROILOVA         P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 675,00 18 714,00 18 714,00 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 16 675,00 18 714,00 18 714,00 100,00 0,00

MŠ TROJLÍSTEK        P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 681,00 13 355,90 13 355,87 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 681,00 13 355,90 13 355,87 100,00 0,00

MŠ TROJLÍSTEK, BEZOVÁ P40091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 22 391,00 25 271,20 25 271,33 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 22 391,00 25 271,20 25 271,33 100,00 0,00

MŠ TRÁVNÍČKOVA 1747  P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 707,00 7 862,80 7 862,77 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 707,00 7 862,80 7 862,77 100,00 0,00

MŠ TRÉGLOVA 780    P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 5 948,00 6 298,60 6 298,60 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 5 948,00 6 298,60 6 298,60 100,00 0,00

MŠ TUCHORAZSKÁ      P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 729,00 9 164,80 9 164,75 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 729,00 9 164,80 9 164,75 100,00 0,00

MŠ TYRŠOVKA         P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 338,00 12 728,00 12 728,01 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 338,00 12 728,00 12 728,01 100,00 0,00

MŠ U KRTEČKA  KUDRNOVA       P50091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 722,00 7 759,40 7 759,41 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 722,00 7 759,40 7 759,41 100,00 0,00

MŠ U NOVÉ ŠKOLY      P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 904,00 10 935,10 10 935,03 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 904,00 10 935,10 10 935,03 100,00 0,00

MŠ U ROHÁČOVÝCH KASÁREN P100091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 167,00 9 004,80 9 004,72 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 167,00 9 004,80 9 004,72 100,00 0,00

MŠ U RYBNÍČKU   P20 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 882,00 11 303,00 11 302,96 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 882,00 11 303,00 11 302,96 100,00 0,00

MŠ U SLUNCOVÉ        P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 377,00 8 338,30 8 338,25 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 377,00 8 338,30 8 338,25 100,00 0,00

MŠ U STROMU   P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 214,00 9 666,50 9 666,47 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 214,00 9 666,50 9 666,47 100,00 0,00

MŠ U URANIE          P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 23 761,00 27 613,60 27 613,63 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 23 761,00 27 613,60 27 613,63 100,00 0,00

MŠ U VRŠOVICKÉHO NÁDR. P100091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 5 597,00 6 083,40 6 083,33 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 5 597,00 6 083,40 6 083,33 100,00 0,00

MŠ U VYSOČ.PIVOVARU  P90091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 22 991,00 24 619,70 24 619,66 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 22 991,00 24 619,70 24 619,66 100,00 0,00

MŠ U ZÁSOBNÍ ZAHRADY P30091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 829,00 9 451,90 9 451,85 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 829,00 9 451,90 9 451,85 100,00 0,00

MŠ U ŽEL.MOSTU 2629    P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 495,00 10 244,00 10 244,00 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 495,00 10 244,00 10 244,00 100,00 0,00

MŠ V BENÁTKÁCH   P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 166,00 14 596,60 14 596,64 100,00 0,00



 003111 - Předškolní zařízení 13 166,00 14 596,60 14 596,64 100,00 0,00

MŠ V LIPENCÍCH 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 651,00 12 360,30 12 360,32 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 651,00 12 360,30 12 360,32 100,00 0,00

MŠ V ZÁPOLÍ          P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 187,00 15 192,20 15 192,10 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 187,00 15 192,20 15 192,10 100,00 0,00

MŠ VE STÍNU         P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 131,00 9 268,70 9 268,67 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 131,00 9 268,70 9 268,67 100,00 0,00

MŠ VEJVANOVSKÉHO    P110091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 320,00 9 074,00 9 073,99 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 320,00 9 074,00 9 073,99 100,00 0,00

MŠ VELKÁ CHUCHLE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 928,00 10 598,70 10 598,74 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 928,00 10 598,70 10 598,74 100,00 0,00

MŠ VELTRUSKÁ         P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 387,00 16 452,10 16 452,10 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 387,00 16 452,10 16 452,10 100,00 0,00

MŠ VELVARSKÁ         P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 759,00 16 581,40 16 581,39 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 759,00 16 581,40 16 581,39 100,00 0,00

MŠ VINIČNÁ           P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 914,00 13 715,70 13 715,69 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 914,00 13 715,70 13 715,69 100,00 0,00

MŠ VLACHOVA 1501   P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 185,00 8 492,70 8 492,72 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 185,00 8 492,70 8 492,72 100,00 0,00

MŠ VLADIVOSTOCKÁ    P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 031,00 9 236,30 9 236,34 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 031,00 9 236,30 9 236,34 100,00 0,00

MŠ VLASÁKOVA   955    P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 209,00 8 795,50 8 795,52 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 209,00 8 795,50 8 795,52 100,00 0,00

MŠ VOKOVICKÁ         P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 938,00 9 805,80 9 805,87 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 7 938,00 9 805,80 9 805,87 100,00 0,00

MŠ VOLAVKOVA         P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 233,00 8 918,20 8 918,26 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 233,00 8 918,20 8 918,26 100,00 0,00

MŠ VORÁČOVSKÁ        P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 164,00 6 258,70 6 258,67 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 164,00 6 258,70 6 258,67 100,00 0,00

MŠ VOZOVÁ            P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 065,00 12 740,70 12 740,75 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 065,00 12 740,70 12 740,75 100,00 0,00

MŠ VYBÍRALOVA    P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 23 042,00 23 643,50 23 643,43 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 23 042,00 23 643,50 23 643,43 100,00 0,00

MŠ VĚTRNÍČEK         P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 160,00 10 711,20 10 711,25 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 160,00 10 711,20 10 711,25 100,00 0,00

MŠ ZA NADÝMAČEM  P22 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 18 540,00 20 479,40 20 479,47 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 18 540,00 20 479,40 20 479,47 100,00 0,00

MŠ ZBRASLAV 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 337,00 13 494,00 13 494,01 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 13 337,00 13 494,00 13 494,01 100,00 0,00

MŠ ZELENEČSKÁ       P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 074,00 17 133,00 17 133,08 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 16 074,00 17 133,00 17 133,08 100,00 0,00

MŠ ZVONEČEK        P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 712,00 9 082,00 9 082,05 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 712,00 9 082,00 9 082,05 100,00 0,00

MŠ ZVONKOVÁ         P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 387,00 8 973,40 8 973,36 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 387,00 8 973,40 8 973,36 100,00 0,00



MŠ ZÁZVORKOVA 1994    P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 993,00 12 644,50 12 644,63 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 993,00 12 644,50 12 644,63 100,00 0,00

MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 0011125 EU-Šablony III 0,00 153,10 153,12 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 153,10 153,12 100,01 0,00

MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 0011254 EU-OP JAK 0,00 1 088,40 1 088,38 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 0,00 1 088,40 1 088,38 100,00 0,00

MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 50 646,00 59 284,80 59 284,87 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 50 646,00 59 284,80 59 284,87 100,00 0,00

MŠ se spec.třídami DUHA  P50091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 18 757,00 19 537,00 19 536,97 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 18 757,00 19 537,00 19 536,97 100,00 0,00

MŠ ŠIMUNKOVA         P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 062,00 10 696,90 10 696,92 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 062,00 10 696,90 10 696,92 100,00 0,00

MŠ ŠIŠKOVA           P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 575,00 16 438,80 16 438,80 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 575,00 16 438,80 16 438,80 100,00 0,00

MŠ ŠLUKNOVSKÁ        P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 592,00 12 463,10 12 463,08 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 592,00 12 463,10 12 463,08 100,00 0,00

MŠ ŠMOLÍKOVA         P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 10 051,00 10 648,50 10 648,59 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 10 051,00 10 648,50 10 648,59 100,00 0,00

MŠ ŠTOLMÍŘSKÁ       P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 133,00 9 797,30 9 797,28 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 133,00 9 797,30 9 797,28 100,00 0,00

MŠ ŠTĚCHOVICKÁ      P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 442,00 17 165,80 17 165,78 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 442,00 17 165,80 17 165,78 100,00 0,00

MŠ ŠTĚPNIČNÁ         P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 257,00 9 265,30 9 265,27 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 257,00 9 265,30 9 265,27 100,00 0,00

MŠ ŠTĚRBOHOLY 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 590,00 8 043,10 8 043,07 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 6 590,00 8 043,10 8 043,07 100,00 0,00

MŠ ŠUMAVSKÁ          P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 545,00 9 667,70 9 667,68 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 545,00 9 667,70 9 667,68 100,00 0,00

MŠ ČAKOVICE I 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 883,00 17 833,70 17 833,63 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 16 883,00 17 833,70 17 833,63 100,00 0,00

MŠ ČAKOVICE II 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 983,00 9 151,70 9 151,71 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 8 983,00 9 151,70 9 151,71 100,00 0,00

MŠ ČAKOVICE III. 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 15 061,00 14 206,60 14 206,60 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 15 061,00 14 206,60 14 206,60 100,00 0,00

MŠ ČTYŘLÍSTEK        P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 908,00 13 784,70 13 784,68 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 12 908,00 13 784,70 13 784,68 100,00 0,00

MŠ ČTYŘLÍSTEK BĚCHOVICE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 9 686,00 11 238,60 11 238,47 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 9 686,00 11 238,60 11 238,47 100,00 0,00

MŠ ČÍNSKÁ            P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 008,00 14 533,80 14 533,95 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 14 008,00 14 533,80 14 533,95 100,00 0,00

MŠ ŘEŠOVSKÁ          P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 313,00 11 351,30 11 351,38 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 313,00 11 351,30 11 351,38 100,00 0,00

OA A GYM. BUBENEČ  P6 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 1 248,20 1 248,20 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 248,20 1 248,20 100,00 0,00

OA A GYM. BUBENEČ  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 46 573,00 52 890,70 52 890,80 100,00 0,00



 003122 - Střední odborné školy 46 573,00 52 890,70 52 890,80 100,00 0,00

OA DUŠNÍ  P1 0011031 EU-Šablony II 0,00 2,50 45,36 1 814,40 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 2,50 45,36 1 814,40 0,00

OA DUŠNÍ  P1 0011160 EU-OP JAK 0,00 2 597,40 2 597,40 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 597,40 2 597,40 100,00 0,00

OA DUŠNÍ  P1 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 53 075,00 60 937,90 60 938,01 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 53 075,00 60 937,90 60 938,01 100,00 0,00

OA HEROLDOVY SADY  P10 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 58,50 58,54 100,07 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 58,50 58,54 100,07 0,00

OA HEROLDOVY SADY  P10 0011175 EU-OP JAK 0,00 2 241,60 2 241,57 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 241,60 2 241,57 100,00 0,00

OA HEROLDOVY SADY  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 45 789,00 53 180,70 53 180,61 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 45 789,00 53 180,70 53 180,61 100,00 0,00

OA HOLEŠOVICE  P7 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 44 271,00 51 549,70 51 549,70 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 44 271,00 51 549,70 51 549,70 100,00 0,00

OA HOVORČOVICKÁ 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 50,80 50,79 99,98 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 50,80 50,79 99,98 0,00

OA HOVORČOVICKÁ 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 53 420,00 62 730,60 62 730,62 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 53 420,00 62 730,60 62 730,62 100,00 0,00

OA HOVORČOVICKÁ 2732216 Rekonstrukce a modernizace učebny přírodních věd č 0,00 1 422,00 1 336,27 93,97 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 422,00 1 336,27 93,97 0,00

OA KUBELÍKOVA  P3 0011209 EU-OP JAK 0,00 1 594,30 1 594,31 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 594,30 1 594,31 100,00 0,00

OA KUBELÍKOVA  P3 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 494,50 2 494,50 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 494,50 2 494,50 100,00 0,00

OA KUBELÍKOVA  P3 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 43 744,00 54 291,50 54 291,50 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 43 744,00 54 291,50 54 291,50 100,00 0,00

OA KUBELÍKOVA  P3 0091699 ROZ - 04 - finanční vypořádání - odvody 0,00 869,90 869,91 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 869,90 869,91 100,00 0,00

OA VINOHRADSKÁ  P2 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 51 020,00 59 163,30 59 163,29 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 51 020,00 59 163,30 59 163,29 100,00 0,00

OA ČSL DR.E.BENEŠE P2 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 60 924,00 70 368,20 70 368,16 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 60 924,00 70 368,20 70 368,16 100,00 0,00

OA ČSL.RESSLOVA 5  P2 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 43 362,00 50 061,00 50 060,99 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 43 362,00 50 061,00 50 060,99 100,00 0,00

OU VYŠEHRAD  P2 0011219 EU-OP JAK 0,00 1 424,60 1 424,67 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 1 424,60 1 424,67 100,00 0,00

OU VYŠEHRAD  P2 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 56 756,00 63 966,70 63 966,66 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 56 756,00 63 966,70 63 966,66 100,00 0,00

PPP FRANCOUZSKÁ  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 28 418,00 33 448,30 33 448,29 100,00 0,00

 003146 - Zaříz.vých.poradenství a preventivně vých.péče 28 418,00 33 448,30 33 448,29 100,00 0,00

PPP JABLOŇOVÁ  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 14 965,00 28 177,00 28 177,02 100,00 0,00

 003146 - Zaříz.vých.poradenství a preventivně vých.péče 14 965,00 28 177,00 28 177,02 100,00 0,00

PPP KUNCOVA  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 15 302,00 17 803,60 17 803,58 100,00 0,00

 003146 - Zaříz.vých.poradenství a preventivně vých.péče 15 302,00 17 803,60 17 803,58 100,00 0,00



PPP PRO PRAHU 11 a 12  P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 15 380,00 17 332,40 17 332,41 100,00 0,00

 003146 - Zaříz.vých.poradenství a preventivně vých.péče 15 380,00 17 332,40 17 332,41 100,00 0,00

PPP VOKOVICKÁ  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 11 709,00 14 667,20 14 667,17 100,00 0,00

 003146 - Zaříz.vých.poradenství a preventivně vých.péče 11 709,00 14 667,20 14 667,17 100,00 0,00

PPP pro PRAHU 7 a 8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 13 899,00 22 174,70 22 174,67 100,00 0,00

 003146 - Zaříz.vých.poradenství a preventivně vých.péče 13 899,00 22 174,70 22 174,67 100,00 0,00

PPP pro PRAHU 9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 27 086,00 28 314,00 28 314,04 100,00 0,00

 003146 - Zaříz.vých.poradenství a preventivně vých.péče 27 086,00 28 314,00 28 314,04 100,00 0,00

SARAP   P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 1 911,00 2 033,20 2 033,22 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 1 911,00 2 033,20 2 033,22 100,00 0,00

SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMNÁZIUM0011077 EU-Šablony II 0,00 180,20 180,19 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 180,20 180,19 99,99 0,00

SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMNÁZIUM0011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 5 942,00 5 941,90 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 5 942,00 5 941,90 100,00 0,00

SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMNÁZIUM0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 379,50 2 379,50 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 379,50 2 379,50 100,00 0,00

SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMNÁZIUM0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 56 486,00 78 435,80 78 435,87 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 56 486,00 78 435,80 78 435,87 100,00 0,00

SOU KADEŘNICKÉ  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 36 320,00 42 416,20 42 416,14 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 36 320,00 42 416,20 42 416,14 100,00 0,00

SOU OHRADNÍ  P4 0011102 EU-Šablony II 0,00 28,00 27,97 99,89 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 28,00 27,97 99,89 0,00

SOU OHRADNÍ  P4 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 68,00 68,01 100,01 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 68,00 68,01 100,01 0,00

SOU OHRADNÍ  P4 0011261 EU-OP JAK 0,00 439,70 439,63 99,98 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 439,70 439,63 99,98 0,00

SOU OHRADNÍ  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 52 545,00 58 827,00 58 826,99 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 52 545,00 58 827,00 58 826,99 100,00 0,00

SOU PRAHA-RADOTÍN 0011179 EU-OP JAK 0,00 1 278,30 1 278,30 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 1 278,30 1 278,30 100,00 0,00

SOU PRAHA-RADOTÍN 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 31 870,00 39 267,00 39 267,03 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 31 870,00 39 267,00 39 267,03 100,00 0,00

SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOVICE0011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 228,30 228,32 100,01 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 228,30 228,32 100,01 0,00

SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOVICE0011230 EU-OP JAK 0,00 2 285,90 2 285,93 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 2 285,90 2 285,93 100,00 0,00

SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOVICE0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 49 654,00 63 744,40 63 744,50 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 49 654,00 63 744,40 63 744,50 100,00 0,00

SOŠ CIVILNÍHO LETECTVÍ P60091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 36 969,00 41 539,10 41 539,14 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 36 969,00 41 539,10 41 539,14 100,00 0,00

SOŠ JAROV P9 0011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 2 228,60 2 228,70 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 2 228,60 2 228,70 100,00 0,00

SOŠ JAROV P9 0011221 EU-OP JAK 0,00 5 995,70 5 995,65 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 5 995,70 5 995,65 100,00 0,00

SOŠ JAROV P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 170 752,00 221 925,50 221 925,61 100,00 0,00



 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 170 752,00 221 925,50 221 925,61 100,00 0,00

SOŠ JAROV P9 2471320 Školní budova SOŠ Jarov stojící na par. č. 84/23 0,00 547,60 505,30 92,28 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 547,60 505,30 92,28 0,00

SOŠ LOGISTICKÝCH SLUŽEB0011208 EU-OP JAK 0,00 1 526,10 1 526,11 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 1 526,10 1 526,11 100,00 0,00

SOŠ LOGISTICKÝCH SLUŽEB0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 29 272,00 33 891,00 33 891,03 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 29 272,00 33 891,00 33 891,03 100,00 0,00

SOŠ PRAHA 5,  DRTINOVA 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 37 977,00 45 421,60 45 421,54 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 37 977,00 45 421,60 45 421,54 100,00 0,00

SOŠ PRO ADM. EU  LIPÍ  P9 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 187,80 187,73 99,96 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 187,80 187,73 99,96 0,00

SOŠ PRO ADM. EU  LIPÍ  P9 0011216 EU-OP JAK 0,00 3 930,30 3 930,23 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 3 930,30 3 930,23 100,00 0,00

SOŠ PRO ADM. EU  LIPÍ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 87 645,00 101 529,80 101 529,89 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 87 645,00 101 529,80 101 529,89 100,00 0,00

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ  P90011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 2 557,40 2 557,30 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 2 557,40 2 557,30 100,00 0,00

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ  P90011161 EU-OP JAK 0,00 5 814,00 5 814,07 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 5 814,00 5 814,07 100,00 0,00

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ  P90070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 404,30 2 404,30 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 2 404,30 2 404,30 100,00 0,00

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ  P90091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 153 388,00 197 029,10 197 029,00 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 153 388,00 197 029,10 197 029,00 100,00 0,00

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ  P92732232 Nová fotografická učebna 0,00 533,90 43,56 8,16 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 533,90 43,56 8,16 0,00

SPV SEYDLEROVA  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 2 933,00 3 904,80 3 904,88 100,00 0,00

 003125 - Střediska prakt. vyučování a školní hospodářství 2 933,00 3 904,80 3 904,88 100,00 0,00

SPŠ A GYM. NA TŘEBEŠÍNĚ  P100091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 71 882,00 85 420,80 85 420,87 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 71 882,00 85 420,80 85 420,87 100,00 0,00

SPŠ ELEKTROTECH.JEČNÁ  P20011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 175,10 175,11 100,01 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 175,10 175,11 100,01 0,00

SPŠ ELEKTROTECH.JEČNÁ  P20011212 EU-OP JAK 0,00 2 888,50 2 888,58 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 888,50 2 888,58 100,00 0,00

SPŠ ELEKTROTECH.JEČNÁ  P20070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 0,00

SPŠ ELEKTROTECH.JEČNÁ  P20091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 59 573,00 72 867,60 72 867,57 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 59 573,00 72 867,60 72 867,57 100,00 0,00

SPŠ ELTECH. A G. V ÚŽLABINĚ P100070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 244,10 2 244,10 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 244,10 2 244,10 100,00 0,00

SPŠ ELTECH. A G. V ÚŽLABINĚ P100091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 51 232,00 61 789,30 61 789,23 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 51 232,00 61 789,30 61 789,23 100,00 0,00

SPŠ ELTECH. A G. V ÚŽLABINĚ P102732150 Nová učebna praktické výuky silnoproudé elektrotec 0,00 135,20 135,15 99,96 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 135,20 135,15 99,96 0,00

SPŠ NA PROSEKU  P9 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 45,50 45,48 99,96 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 45,50 45,48 99,96 0,00



SPŠ NA PROSEKU  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 59 868,00 71 822,10 71 822,12 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 59 868,00 71 822,10 71 822,12 100,00 0,00

SPŠ NA PROSEKU  P9 2681431 Demokratická kultura - Střední průmyslová škola Na 0,00 755,40 119,20 15,78 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 755,40 119,20 15,78 0,00

SPŠ NA PROSEKU  P9 2732252 Učebna rychlé výroby prototypů (3D tisk,...) 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ SDĚLOVACÍ TECHNIKY P10011070 EU-Šablony II 0,00 560,30 560,35 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 560,30 560,35 100,01 0,00

SPŠ SDĚLOVACÍ TECHNIKY P10011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 168,20 168,23 100,02 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 168,20 168,23 100,02 0,00

SPŠ SDĚLOVACÍ TECHNIKY P10011213 EU-OP JAK 0,00 3 168,80 3 168,78 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 3 168,80 3 168,78 100,00 0,00

SPŠ SDĚLOVACÍ TECHNIKY P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 74 675,00 80 556,70 80 556,70 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 74 675,00 80 556,70 80 556,70 100,00 0,00

SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P40011225 EU-OP JAK 0,00 1 347,60 1 347,64 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 347,60 1 347,64 100,00 0,00

SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P40070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 076,40 2 076,40 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 076,40 2 076,40 100,00 0,00

SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 67 300,00 78 199,70 78 199,69 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 67 300,00 78 199,70 78 199,69 100,00 0,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 42,40 42,33 99,83 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 42,40 42,33 99,83 0,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10011198 EU-OP JAK 0,00 2 062,80 2 062,75 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 062,80 2 062,75 100,00 0,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 52 904,00 90 920,30 90 920,25 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 52 904,00 90 920,30 90 920,25 100,00 0,00

SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ A GEO. GYM. P90011244 EU-OP JAK 0,00 950,80 950,84 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 950,80 950,84 100,00 0,00

SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ A GEO. GYM. P90091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 24 332,00 33 874,00 33 873,86 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 24 332,00 33 874,00 33 873,86 100,00 0,00

SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ A GEO. GYM. P92732176 Pořízení odborné učebny pro výuku chemie, biologie 0,00 112,50 112,19 99,72 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 112,50 112,19 99,72 0,00

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P20011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 125,30 125,28 99,98 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 125,30 125,28 99,98 0,00

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P20011243 EU-OP JAK 0,00 871,50 871,48 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 871,50 871,48 100,00 0,00

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P20091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 44 293,00 57 473,30 57 473,41 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 44 293,00 57 473,30 57 473,41 100,00 0,00

SZŠ A VZŠ A G. ALŠOVO NÁBŘ. P10011074 EU-Šablony II 0,00 373,20 373,20 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 373,20 373,20 100,00 0,00

SZŠ A VZŠ A G. ALŠOVO NÁBŘ. P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 84 186,00 92 792,10 92 792,15 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 84 186,00 92 792,10 92 792,15 100,00 0,00

Spořilovská MŠ, Jihozápadní 4  P40091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 815,00 12 746,00 12 746,02 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 815,00 12 746,00 12 746,02 100,00 0,00

SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P50011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 386,20 386,27 100,02 0,00



 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 386,20 386,27 100,02 0,00

SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P50011172 EU-OP JAK 0,00 2 838,90 2 838,91 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 2 838,90 2 838,91 100,00 0,00

SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P50070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 4 100,00 4 100,00 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 4 100,00 4 100,00 100,00 0,00

SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P50091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 83 685,00 108 421,30 108 421,27 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 83 685,00 108 421,30 108 421,27 100,00 0,00

SŠ AUTOMOBILNÍ A INF. 0011220 EU-OP JAK 0,00 3 881,80 3 881,79 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 3 881,80 3 881,79 100,00 0,00

SŠ AUTOMOBILNÍ A INF. 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 726,00 726,00 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 726,00 726,00 100,00 0,00

SŠ AUTOMOBILNÍ A INF. 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 100 180,00 117 391,80 117 391,79 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 100 180,00 117 391,80 117 391,79 100,00 0,00

SŠ DOSTIH. A JEZDECTVÍ P50011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 76,40 76,39 99,99 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 76,40 76,39 99,99 0,00

SŠ DOSTIH. A JEZDECTVÍ P50011211 EU-OP JAK 0,00 1 190,70 1 190,73 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 1 190,70 1 190,73 100,00 0,00

SŠ DOSTIH. A JEZDECTVÍ P50091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 31 894,00 39 364,80 39 364,92 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 31 894,00 39 364,80 39 364,92 100,00 0,00

SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 36,00 36,01 100,03 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 36,00 36,01 100,03 0,00

SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ0011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 0,00 161,10 161,04 99,96 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 161,10 161,04 99,96 0,00

SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ0011226 EU-OP JAK 0,00 2 700,00 2 699,96 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 2 700,00 2 699,96 100,00 0,00

SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 240,00 240,00 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 240,00 240,00 100,00 0,00

SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 70 746,00 90 258,90 90 258,86 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 70 746,00 90 258,90 90 258,86 100,00 0,00

SŠ GASTRONOMIE  P10 0011191 EU-OP JAK 0,00 2 930,70 2 930,75 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 2 930,70 2 930,75 100,00 0,00

SŠ GASTRONOMIE  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 63 038,00 79 823,20 79 823,21 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 63 038,00 79 823,20 79 823,21 100,00 0,00

SŠ NÁHORNÍ  P8 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 98,60 98,61 100,01 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 98,60 98,61 100,01 0,00

SŠ NÁHORNÍ  P8 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00 0,00

SŠ NÁHORNÍ  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 59 900,00 75 973,70 75 973,69 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 59 900,00 75 973,70 75 973,69 100,00 0,00

SŠ PODNIKÁNÍ A GASTRONOMIE0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 1 137,40 1 137,40 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 0,00 1 137,40 1 137,40 100,00 0,00

SŠ PODNIKÁNÍ A GASTRONOMIE0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 103 986,00 121 239,30 121 239,28 100,00 0,00

 003123 - Střední odborná učiliště a učiliště 103 986,00 121 239,30 121 239,28 100,00 0,00

SŠ WALDORFSKÉ LYCEUM  P40010757 EU-Šablony Střední škola - Waldorfské lyceum 0,00 44,10 44,08 99,95 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 44,10 44,08 99,95 0,00



SŠ WALDORFSKÉ LYCEUM  P40011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 106,40 106,43 100,03 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 106,40 106,43 100,03 0,00

SŠ WALDORFSKÉ LYCEUM  P40011218 EU-OP JAK 0,00 903,60 903,57 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 903,60 903,57 100,00 0,00

SŠ WALDORFSKÉ LYCEUM  P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 12 727,00 15 055,80 15 055,86 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 12 727,00 15 055,80 15 055,86 100,00 0,00

SŠ ZDRAVOTNICKÁ, RUSKÁ P100091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 70 128,00 80 663,00 80 662,93 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 70 128,00 80 663,00 80 662,93 100,00 0,00

SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 82 549,00 92 804,70 92 804,65 100,00 0,00

 003124 - Speciální střední školy 82 549,00 92 804,70 92 804,65 100,00 0,00

SŠ,ZŠ A MŠ CHOTOUŇSKÁ P100091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 33 503,00 36 995,20 36 995,19 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 33 503,00 36 995,20 36 995,19 100,00 0,00

SŠ,ZŠ,MŠ PRO SP VÝMOLOVA0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 51 160,00 57 390,20 57 390,14 100,00 0,00

 003124 - Speciální střední školy 51 160,00 57 390,20 57 390,14 100,00 0,00

TANEČNÍ KONZERVATOŘ  P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 45 231,00 53 302,00 53 302,00 100,00 0,00

 003126 - Konzervatoře 45 231,00 53 302,00 53 302,00 100,00 0,00

TYRŠOVA ZŠ A MŠ      P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 43 789,00 48 666,80 48 666,76 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 43 789,00 48 666,80 48 666,76 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0011207 EU-OP JAK 0,00 669,80 669,82 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 669,80 669,82 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 66 102,00 77 896,30 77 896,27 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 66 102,00 77 896,30 77 896,27 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P10011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 21,60 21,63 100,14 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 21,60 21,63 100,14 0,00

VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P10011177 EU-OP JAK 0,00 2 447,00 2 447,05 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 447,00 2 447,05 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P10070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 1 701,30 1 701,30 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 701,30 1 701,30 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 39 144,00 47 779,00 47 779,03 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 39 144,00 47 779,00 47 779,03 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ ODĚVNÍ  P7 0011231 EU-OP JAK 0,00 1 595,60 1 595,63 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 595,60 1 595,63 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ ODĚVNÍ  P7 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 44 592,00 53 600,30 53 600,36 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 44 592,00 53 600,30 53 600,36 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ  P10011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 78,10 78,13 100,04 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 78,10 78,13 100,04 0,00

VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ  P10011196 EU-OP JAK 0,00 2 743,90 2 743,87 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 743,90 2 743,87 100,00 0,00

VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ  P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 46 677,00 58 845,10 58 845,17 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 46 677,00 58 845,10 58 845,17 100,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30011178 EU-OP JAK 0,00 1 606,10 1 606,04 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 606,10 1 606,04 100,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 64 986,00 81 299,60 81 299,55 100,00 0,00



 003122 - Střední odborné školy 64 986,00 81 299,60 81 299,55 100,00 0,00

VOŠ A SUŠ TEXTIL.ŘEMESEL0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 1 157,40 1 157,40 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 1 157,40 1 157,40 100,00 0,00

VOŠ A SUŠ TEXTIL.ŘEMESEL0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 26 523,00 31 596,80 31 596,82 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 26 523,00 31 596,80 31 596,82 100,00 0,00

VOŠ A SŠ.V.HOLLARA  P3 0011092 EU-Šablony II 0,00 4,40 4,43 100,68 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 4,40 4,43 100,68 0,00

VOŠ A SŠ.V.HOLLARA  P3 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 30 300,00 32 851,90 32 851,90 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 30 300,00 32 851,90 32 851,90 100,00 0,00

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P100011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 95,80 95,71 99,91 0,00

 003150 - Vyšší odborné školy 0,00 95,80 95,71 99,91 0,00

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P100011170 EU-OP JAK 0,00 1 761,20 1 761,18 100,00 0,00

 003150 - Vyšší odborné školy 0,00 1 761,20 1 761,18 100,00 0,00

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P100091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 34 273,00 44 739,80 44 739,78 100,00 0,00

 003150 - Vyšší odborné školy 34 273,00 44 739,80 44 739,78 100,00 0,00

VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ P40091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 102 852,00 115 305,00 115 304,96 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 102 852,00 115 305,00 115 304,96 100,00 0,00

VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 0011106 EU-Šablony II 0,00 544,00 544,03 100,01 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 544,00 544,03 100,01 0,00

VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 57 588,00 69 304,80 69 304,77 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 57 588,00 69 304,80 69 304,77 100,00 0,00

VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskalská P20091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 77 247,00 93 228,20 93 228,15 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 77 247,00 93 228,20 93 228,15 100,00 0,00

VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSOČANSKÁ P90010885 EU-Inovace VOV_technická oblast 0,00 2,40 2,40 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 2,40 2,40 100,00 0,00

VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSOČANSKÁ P90011039 EU-Virtuální realita 0,00 10,70 10,66 99,63 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 10,70 10,66 99,63 0,00

VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSOČANSKÁ P90011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 2 264,10 2 264,10 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 264,10 2 264,10 100,00 0,00

VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSOČANSKÁ P90011227 EU-OP JAK 0,00 3 333,00 3 333,07 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 3 333,00 3 333,07 100,00 0,00

VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSOČANSKÁ P90070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 452,70 2 452,70 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 452,70 2 452,70 100,00 0,00

VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSOČANSKÁ P90091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 64 419,00 79 506,30 79 506,29 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 64 419,00 79 506,30 79 506,29 100,00 0,00

VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSOČANSKÁ P92732257 DiGiArt_Celoroční venkovní učebna 0,00 44,10 27,90 63,27 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 44,10 27,90 63,27 0,00

VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 447,00 447,06 100,01 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 447,00 447,06 100,01 0,00

VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6 0011197 EU-OP JAK 0,00 3 875,40 3 875,35 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 3 875,40 3 875,35 100,00 0,00

VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6 0070461 Návratná finanční výpomoc 0,00 2 691,10 2 691,10 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 0,00 2 691,10 2 691,10 100,00 0,00

VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 72 689,00 86 108,40 86 108,29 100,00 0,00

 003122 - Střední odborné školy 72 689,00 86 108,40 86 108,29 100,00 0,00



WALDORFSKÁ MŠ        P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 375,00 11 960,40 11 960,36 100,00 0,00

 003111 - Předškolní zařízení 11 375,00 11 960,40 11 960,36 100,00 0,00

ZAŘ.ŠKOL.STRAV. LETŇANY  P180091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 20 001,00 23 887,10 23 887,07 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 20 001,00 23 887,10 23 887,07 100,00 0,00

ZUŠ BAJKALSKÁ  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 28 280,00 31 944,50 31 944,42 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 28 280,00 31 944,50 31 944,42 100,00 0,00

ZUŠ BISKUPSKÁ  P1 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 24 616,00 27 603,00 27 602,99 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 24 616,00 27 603,00 27 602,99 100,00 0,00

ZUŠ BOTEVOVA  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 41 727,00 47 148,10 47 148,03 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 41 727,00 47 148,10 47 148,03 100,00 0,00

ZUŠ Blatiny         P17 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 831,00 11 814,80 11 814,82 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 11 831,00 11 814,80 11 814,82 100,00 0,00

ZUŠ CH.MASARYKOVÉ  P6 0011232 EU-OP JAK 0,00 1 523,10 1 523,08 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 0,00 1 523,10 1 523,08 100,00 0,00

ZUŠ CH.MASARYKOVÉ  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 18 280,00 20 319,10 20 319,06 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 18 280,00 20 319,10 20 319,06 100,00 0,00

ZUŠ CUKROVARSKÁ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 24 540,00 27 850,30 27 850,26 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 24 540,00 27 850,30 27 850,26 100,00 0,00

ZUŠ DUNICKÁ  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 21 896,00 25 156,40 25 156,34 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 21 896,00 25 156,40 25 156,34 100,00 0,00

ZUŠ ILJI HURNÍKA  P2 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 26 726,00 29 717,80 29 757,82 100,13 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 26 726,00 29 717,80 29 757,82 100,13 0,00

ZUŠ JANA HANUŠE  P6 0011188 EU-OP JAK 0,00 2 624,10 2 624,05 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 0,00 2 624,10 2 624,05 100,00 0,00

ZUŠ JANA HANUŠE  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 33 519,00 38 203,90 38 203,84 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 33 519,00 38 203,90 38 203,84 100,00 0,00

ZUŠ KLAPKOVA  P8 0011005 EU-Šablony II 0,00 200,50 200,48 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 200,50 200,48 99,99 0,00

ZUŠ KLAPKOVA  P8 0011186 EU-OP JAK 0,00 2 931,60 2 931,63 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 0,00 2 931,60 2 931,63 100,00 0,00

ZUŠ KLAPKOVA  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 30 903,00 35 538,30 35 538,22 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 30 903,00 35 538,30 35 538,22 100,00 0,00

ZUŠ KŘTINSKÁ  P4 0011173 EU-OP JAK 0,00 3 965,70 3 965,70 100,00 0,00

 003233 - Střediska volného času 0,00 3 965,70 3 965,70 100,00 0,00

ZUŠ KŘTINSKÁ  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 46 258,00 51 428,30 51 428,30 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 46 258,00 51 428,30 51 428,30 100,00 0,00

ZUŠ LOUNSKÝCH  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 30 594,00 36 011,40 36 011,42 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 30 594,00 36 011,40 36 011,42 100,00 0,00

ZUŠ NAD ALEJÍ  P6 0011236 EU-OP JAK 0,00 1 510,80 1 510,82 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 0,00 1 510,80 1 510,82 100,00 0,00

ZUŠ NAD ALEJÍ  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 24 252,00 28 566,80 28 566,76 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 24 252,00 28 566,80 28 566,76 100,00 0,00

ZUŠ OLEŠSKÁ  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 23 151,00 27 546,10 27 546,12 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 23 151,00 27 546,10 27 546,12 100,00 0,00

ZUŠ OPATA KONRÁDA ZBRASLAV0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 947,00 13 526,30 13 526,31 100,00 0,00



 003231 - Základní umělecké školy 12 947,00 13 526,30 13 526,31 100,00 0,00

ZUŠ POPELKA  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 25 049,00 30 026,30 30 026,31 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 25 049,00 30 026,30 30 026,31 100,00 0,00

ZUŠ PŠTROSSOVA  P1 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 10 593,00 13 349,00 13 348,97 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 10 593,00 13 349,00 13 348,97 100,00 0,00

ZUŠ RATIBOŘICKÁ  P9 0011245 EU-OP JAK 0,00 2 848,00 2 848,00 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 0,00 2 848,00 2 848,00 100,00 0,00

ZUŠ RATIBOŘICKÁ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 35 180,00 39 868,90 39 868,89 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 35 180,00 39 868,90 39 868,89 100,00 0,00

ZUŠ TAUSSIGOVA  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 40 954,00 47 009,40 47 009,35 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 40 954,00 47 009,40 47 009,35 100,00 0,00

ZUŠ TRHANOVSKÉ NÁM.  P100011167 EU-OP JAK 0,00 2 559,90 2 559,89 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 0,00 2 559,90 2 559,89 100,00 0,00

ZUŠ TRHANOVSKÉ NÁM.  P100091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 28 212,00 32 799,50 32 799,54 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 28 212,00 32 799,50 32 799,54 100,00 0,00

ZUŠ U PROSECKÉ ŠKOLY  P90091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 28 052,00 32 184,50 32 184,48 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 28 052,00 32 184,50 32 184,48 100,00 0,00

ZUŠ UČŇOVSKÁ  P9 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 21 774,00 24 872,60 24 872,53 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 21 774,00 24 872,60 24 872,53 100,00 0,00

ZUŠ ZDERAZSKÁ  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 14 256,00 16 278,90 16 238,91 99,75 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 14 256,00 16 278,90 16 238,91 99,75 0,00

ZUŠ ŠIMÁČKOVA  P7 0011187 EU-OP JAK 0,00 2 042,40 2 042,38 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 0,00 2 042,40 2 042,38 100,00 0,00

ZUŠ ŠIMÁČKOVA  P7 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 25 184,00 29 541,00 29 541,03 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 25 184,00 29 541,00 29 541,03 100,00 0,00

ZUŠ ŠTEFÁNIKOVA  P5 0011255 EU-OP JAK 0,00 2 462,10 2 462,08 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 0,00 2 462,10 2 462,08 100,00 0,00

ZUŠ ŠTEFÁNIKOVA  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 26 994,00 32 277,60 32 277,57 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 26 994,00 32 277,60 32 277,57 100,00 0,00

ZUŠ ŠTÍTNÉHO  P3 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 6 949,00 9 227,20 9 227,22 100,00 0,00

 003231 - Základní umělecké školy 6 949,00 9 227,20 9 227,22 100,00 0,00

ZŠ  A MŠ MENDÍKŮ 1000  P40091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 040,00 49 390,50 49 390,53 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 040,00 49 390,50 49 390,53 100,00 0,00

ZŠ  CURIEOVÝCH    P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 50 863,00 54 279,60 54 279,67 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 50 863,00 54 279,60 54 279,67 100,00 0,00

ZŠ  JANSKÉHO 2189   P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 30 305,00 37 568,50 37 568,64 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 30 305,00 37 568,50 37 568,64 100,00 0,00

ZŠ  KUNRATICE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 65 059,00 77 441,20 77 441,11 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 65 059,00 77 441,20 77 441,11 100,00 0,00

ZŠ  MLÁDÍ 135         P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 44 101,00 48 072,50 48 072,37 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 44 101,00 48 072,50 48 072,37 100,00 0,00

ZŠ  T.G.MASARYKA P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 35 781,00 41 253,00 41 252,88 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 35 781,00 41 253,00 41 252,88 100,00 0,00

ZŠ  VYBÍRALOVA  P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 55 247,00 65 429,50 65 429,59 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 55 247,00 65 429,50 65 429,59 100,00 0,00



ZŠ A MŠ ANTONÍNA ČERMÁKA P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 66 185,00 72 160,20 72 160,31 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 66 185,00 72 160,20 72 160,31 100,00 0,00

ZŠ A MŠ CHELČICKÉHO  P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 74 309,00 79 381,60 79 381,68 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 74 309,00 79 381,60 79 381,68 100,00 0,00

ZŠ A MŠ CHODOV  P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 53 097,00 62 484,80 62 484,67 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 53 097,00 62 484,80 62 484,67 100,00 0,00

ZŠ A MŠ DOLÁKOVA     P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 40 830,00 45 133,70 45 133,63 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 40 830,00 45 133,70 45 133,63 100,00 0,00

ZŠ A MŠ Dr.EDVARDA BENEŠE ČAKOVICE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 106 956,00 122 591,10 122 591,19 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 106 956,00 122 591,10 122 591,19 100,00 0,00

ZŠ A MŠ E.DESTINNOVÉ P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 75 515,00 79 426,50 79 426,61 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 75 515,00 79 426,50 79 426,61 100,00 0,00

ZŠ A MŠ FNM V ÚVALU  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 15 956,00 17 344,20 17 344,24 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 15 956,00 17 344,20 17 344,24 100,00 0,00

ZŠ A MŠ GRAFICKÁ          P50091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 26 334,00 28 973,10 28 973,09 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 26 334,00 28 973,10 28 973,09 100,00 0,00

ZŠ A MŠ HANSPAULKA  P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 55 852,00 61 510,10 61 510,15 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 55 852,00 61 510,10 61 510,15 100,00 0,00

ZŠ A MŠ J.A.KOMENSKÉHO P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 43 557,00 45 177,30 45 177,26 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 43 557,00 45 177,30 45 177,26 100,00 0,00

ZŠ A MŠ JAROSLAVA SEIFERTA        P30091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 29 030,00 35 140,60 35 140,58 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 29 030,00 35 140,60 35 140,58 100,00 0,00

ZŠ A MŠ JIŘÍHO Z LOBKOVIC P30091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 59 901,00 69 760,80 69 760,85 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 59 901,00 69 760,80 69 760,85 100,00 0,00

ZŠ A MŠ K DOLŮM     P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 39 885,00 43 704,80 43 704,78 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 39 885,00 43 704,80 43 704,78 100,00 0,00

ZŠ A MŠ KE SMÍCHOVU SLIVENEC0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 41 472,00 45 146,80 45 146,90 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 41 472,00 45 146,80 45 146,90 100,00 0,00

ZŠ A MŠ LYČKOVO NÁMĚSTÍ  P80091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 92 406,00 97 976,90 97 976,93 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 92 406,00 97 976,90 97 976,93 100,00 0,00

ZŠ A MŠ NA BALABENCE P90091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 55 911,00 64 336,20 64 336,25 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 55 911,00 64 336,20 64 336,25 100,00 0,00

ZŠ A MŠ NA DLOUHÉM LÁNU P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 49 186,00 63 062,60 63 062,67 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 49 186,00 63 062,60 63 062,67 100,00 0,00

ZŠ A MŠ NA SMETANCE       P20091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 47 289,00 53 790,20 53 790,14 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 47 289,00 53 790,20 53 790,14 100,00 0,00

ZŠ A MŠ NEDAŠOVSKÁ ZLIČÍN0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 56 977,00 74 071,90 74 072,16 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 56 977,00 74 071,90 74 072,16 100,00 0,00

ZŠ A MŠ NÁMĚSTÍ SVOBODY P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 51 089,00 61 963,60 61 963,46 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 51 089,00 61 963,60 61 963,46 100,00 0,00

ZŠ A MŠ PETRA STROZZIHO P80091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 30 949,00 36 024,50 36 024,64 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 30 949,00 36 024,50 36 024,64 100,00 0,00

ZŠ A MŠ PRACHOVICKÁ VINOŘ0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 63 743,00 70 036,90 70 036,94 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 63 743,00 70 036,90 70 036,94 100,00 0,00

ZŠ A MŠ PRAHA-KOLODĚJE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 218,00 17 092,50 17 092,44 100,00 0,00



 003117 - První stupeň základních škol 16 218,00 17 092,50 17 092,44 100,00 0,00

ZŠ A MŠ PŘI FN BULOVKA P80011166 EU-OP JAK 0,00 816,80 816,80 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 0,00 816,80 816,80 100,00 0,00

ZŠ A MŠ PŘI FN BULOVKA P80091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 18 000,00 17 660,20 17 660,22 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 18 000,00 17 660,20 17 660,22 100,00 0,00

ZŠ A MŠ PŘI FN BULOVKA P82732251 Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodověd 0,00 1 426,50 133,51 9,36 0,00

 003114 - Speciální základní školy 0,00 1 426,50 133,51 9,36 0,00

ZŠ A MŠ PŘI FTN VÍDEŇSKÁ0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 21 012,00 22 092,00 22 091,96 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 21 012,00 22 092,00 22 091,96 100,00 0,00

ZŠ A MŠ RESSLOVA  P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 31 022,00 33 871,10 33 871,03 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 31 022,00 33 871,10 33 871,03 100,00 0,00

ZŠ A MŠ SPOJENCŮ  P20 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 17 860,00 19 597,80 19 597,78 100,00 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 17 860,00 19 597,80 19 597,78 100,00 0,00

ZŠ A MŠ T.G.MASARYKA   P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 49 448,00 53 582,70 53 582,73 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 49 448,00 53 582,70 53 582,73 100,00 0,00

ZŠ A MŠ TUPOLEVOVA   P180091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 51 769,00 59 767,30 59 767,50 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 51 769,00 59 767,30 59 767,50 100,00 0,00

ZŠ A MŠ TUSAROVA  P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 55 281,00 61 307,50 61 307,33 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 55 281,00 61 307,50 61 307,33 100,00 0,00

ZŠ A MŠ U PARKÁNU  ĎÁBLICE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 52 854,00 57 999,50 57 999,43 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 52 854,00 57 999,50 57 999,43 100,00 0,00

ZŠ A MŠ U ŠKOLSKÉ ZAHRADY P80091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 39 914,00 44 505,20 44 505,20 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 39 914,00 44 505,20 44 505,20 100,00 0,00

ZŠ A MŠ UMĚLECKÁ P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 57 229,00 64 695,00 64 694,96 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 57 229,00 64 695,00 64 694,96 100,00 0,00

ZŠ A MŠ VĚRY ČÁSLAVSKÉ P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 53 940,00 61 191,20 61 190,92 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 53 940,00 61 191,20 61 190,92 100,00 0,00

ZŠ A MŠ WEBEROVA  P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 58 051,00 64 364,50 64 364,50 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 58 051,00 64 364,50 64 364,50 100,00 0,00

ZŠ A MŠ ZRAK 0011123 EU-Školní obědy VI. - vl. HMP 0,00 15,50 15,51 100,06 0,00

 003114 - Speciální základní školy 0,00 15,50 15,51 100,06 0,00

ZŠ A MŠ ZRAK 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 41 166,00 49 150,80 49 150,88 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 41 166,00 49 150,80 49 150,88 100,00 0,00

ZŠ A SŠ KUPECKÉHO  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 45 347,00 50 201,00 50 201,02 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 45 347,00 50 201,00 50 201,02 100,00 0,00

ZŠ A SŠ WALDORFSKÁ  P4 0011246 EU-OP JAK 0,00 758,50 758,50 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 0,00 758,50 758,50 100,00 0,00

ZŠ A SŠ WALDORFSKÁ  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 34 744,00 42 237,30 42 237,32 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 34 744,00 42 237,30 42 237,32 100,00 0,00

ZŠ ALBRECHTICKÁ   P19 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 66 699,00 73 406,20 73 406,23 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 66 699,00 73 406,20 73 406,23 100,00 0,00

ZŠ BOHUMILA HRABALA P80091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 68 676,00 75 900,40 75 900,37 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 68 676,00 75 900,40 75 900,37 100,00 0,00

ZŠ BOLESLAVOVA  P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 12 605,00 14 700,20 14 700,13 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 12 605,00 14 700,20 14 700,13 100,00 0,00



ZŠ BOTIČSKÁ          P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 21 903,00 24 025,60 24 025,60 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 21 903,00 24 025,60 24 025,60 100,00 0,00

ZŠ BRATŘÍ VENCLÍKŮ  P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 41 614,00 47 461,30 47 461,54 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 41 614,00 47 461,30 47 461,54 100,00 0,00

ZŠ BRDIČKOVA 1878     P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 60 027,00 66 528,60 66 528,58 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 60 027,00 66 528,60 66 528,58 100,00 0,00

ZŠ BRIGÁDNÍKŮ       P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 44 736,00 53 231,50 53 231,51 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 44 736,00 53 231,50 53 231,51 100,00 0,00

ZŠ BRONZOVÁ  2027     P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 50 749,00 53 610,90 53 610,93 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 50 749,00 53 610,90 53 610,93 100,00 0,00

ZŠ BRÁNA JAZYKŮ S MAT. P10091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 62 375,00 70 257,40 70 257,49 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 62 375,00 70 257,40 70 257,49 100,00 0,00

ZŠ BUREŠOVA          P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 69 275,00 74 522,20 74 522,28 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 69 275,00 74 522,20 74 522,28 100,00 0,00

ZŠ BÍTOVSKÁ          P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 41 357,00 51 719,80 51 719,82 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 41 357,00 51 719,80 51 719,82 100,00 0,00

ZŠ BŘEČŤANOVÁ       P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 171,00 48 642,30 48 642,33 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 171,00 48 642,30 48 642,33 100,00 0,00

ZŠ CAMPANUS         P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 76 440,00 85 344,10 85 343,95 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 76 440,00 85 344,10 85 343,95 100,00 0,00

ZŠ CH.MASARYKOVÉ  VEL.CHUCHLE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 28 913,00 32 891,30 32 891,27 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 28 913,00 32 891,30 32 891,27 100,00 0,00

ZŠ CHMELNICE P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 47 686,00 52 652,20 52 652,16 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 47 686,00 52 652,20 52 652,16 100,00 0,00

ZŠ CHVALETICKÁ      P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 57 398,00 68 951,00 68 951,01 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 57 398,00 68 951,00 68 951,01 100,00 0,00

ZŠ CIMBURKOVA P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 27 478,00 32 002,70 32 002,60 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 27 478,00 32 002,70 32 002,60 100,00 0,00

ZŠ DONOVALSKÁ       P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 53 793,00 60 580,90 60 580,84 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 53 793,00 60 580,90 60 580,84 100,00 0,00

ZŠ DĚDINA    P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 63 125,00 79 335,50 79 335,57 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 63 125,00 79 335,50 79 335,57 100,00 0,00

ZŠ F.PLAMÍNKOVÉ      P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 33 650,00 37 504,80 37 504,87 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 33 650,00 37 504,80 37 504,87 100,00 0,00

ZŠ FILOSOFSKÁ     P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 43 819,00 48 086,30 48 086,25 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 43 819,00 48 086,30 48 086,25 100,00 0,00

ZŠ FORMANSKÁ     Újezd 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 6 758,00 8 624,00 8 624,01 100,00 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 6 758,00 8 624,00 8 624,01 100,00 0,00

ZŠ FRYČOVICKÁ  P18 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 48 339,00 57 129,90 57 129,85 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 48 339,00 57 129,90 57 129,85 100,00 0,00

ZŠ GEN.JANOUŠKA     P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 44 137,00 55 502,30 55 502,07 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 44 137,00 55 502,30 55 502,07 100,00 0,00

ZŠ GENPOR. FR. PEŘINY P170091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 102 907,00 116 665,40 116 665,34 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 102 907,00 116 665,40 116 665,34 100,00 0,00

ZŠ GLOWACKÉHO        P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 64 329,00 67 100,00 67 100,05 100,00 0,00



 003113 - Základní školy 64 329,00 67 100,00 67 100,05 100,00 0,00

ZŠ GUTOVA           P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 993,00 48 642,60 48 642,52 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 993,00 48 642,60 48 642,52 100,00 0,00

ZŠ HLOUBĚTÍNSKÁ     P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 35 077,00 37 506,30 37 506,25 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 35 077,00 37 506,30 37 506,25 100,00 0,00

ZŠ HORNOMĚCHOLUPSKÁ P150091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 596,00 47 702,60 47 702,65 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 596,00 47 702,60 47 702,65 100,00 0,00

ZŠ HOSTÝNSKÁ        P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 45 580,00 56 218,90 56 218,87 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 45 580,00 56 218,90 56 218,87 100,00 0,00

ZŠ HOVORČOVICKÁ      P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 902,00 47 994,30 47 994,40 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 902,00 47 994,30 47 994,40 100,00 0,00

ZŠ JAKUTSKÁ       P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 37 776,00 39 401,60 39 401,57 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 37 776,00 39 401,60 39 401,57 100,00 0,00

ZŠ JANA MASARYKA     P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 23 533,00 27 356,20 27 356,27 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 23 533,00 27 356,20 27 356,27 100,00 0,00

ZŠ JANA WERICHA P17 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 56 006,00 61 675,60 61 675,54 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 56 006,00 61 675,60 61 675,54 100,00 0,00

ZŠ JANDUSŮ     P22 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 53 453,00 57 156,80 57 156,70 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 53 453,00 57 156,80 57 156,70 100,00 0,00

ZŠ JEREMENKOVA       P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 30 322,00 36 219,20 36 219,20 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 30 322,00 36 219,20 36 219,20 100,00 0,00

ZŠ JESENIOVA         P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 46 630,00 52 605,00 52 605,03 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 46 630,00 52 605,00 52 605,03 100,00 0,00

ZŠ JITŘNÍ         P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 40 267,00 44 173,70 44 173,69 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 40 267,00 44 173,70 44 173,69 100,00 0,00

ZŠ JIŽNÍ IV 1750/10  P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 65 518,00 74 220,20 74 219,95 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 65 518,00 74 220,20 74 219,95 100,00 0,00

ZŠ JIŘÍHO Z PODĚBRAD P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 37 451,00 44 061,20 44 061,22 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 37 451,00 44 061,20 44 061,22 100,00 0,00

ZŠ JÁNOŠÍKOVA 1320   P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 46 257,00 50 567,50 50 567,48 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 46 257,00 50 567,50 50 567,48 100,00 0,00

ZŠ JÍLOVSKÁ 1100/16  P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 53 751,00 60 123,50 60 123,49 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 53 751,00 60 123,50 60 123,49 100,00 0,00

ZŠ K CIHELNĚ   SATALICE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 34 480,00 36 243,60 36 243,56 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 34 480,00 36 243,60 36 243,56 100,00 0,00

ZŠ K MILÍČOVU       P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 85 752,00 96 026,80 96 026,92 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 85 752,00 96 026,80 96 026,92 100,00 0,00

ZŠ KE KATEŘINKÁM    P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 67 902,00 75 180,60 75 180,65 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 67 902,00 75 180,60 75 180,65 100,00 0,00

ZŠ KLAUSOVA 2450      P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 35 268,00 44 342,00 44 342,01 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 35 268,00 44 342,00 44 342,01 100,00 0,00

ZŠ KODAŇSKÁ         P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 40 400,00 42 893,30 42 893,32 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 40 400,00 42 893,30 42 893,32 100,00 0,00

ZŠ KORUNOVAČNÍ       P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 45 543,00 49 019,50 49 019,53 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 45 543,00 49 019,50 49 019,53 100,00 0,00



ZŠ KOZINOVA 1000      P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 46 905,00 50 452,20 50 452,21 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 46 905,00 50 452,20 50 452,21 100,00 0,00

ZŠ KUNCOVA 1580    P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 65 074,00 72 552,70 72 552,57 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 65 074,00 72 552,70 72 552,57 100,00 0,00

ZŠ KUTNOHORSKÁ DOL.MĚCH0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 16 591,00 19 131,80 19 131,86 100,00 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 16 591,00 19 131,80 19 131,86 100,00 0,00

ZŠ KVĚTNOVÉHO VÍTĚZSTVÍ P110091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 82 669,00 98 326,60 98 326,66 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 82 669,00 98 326,60 98 326,66 100,00 0,00

ZŠ KŘESOMYSLOVA 724  P40091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 25 072,00 32 456,70 32 456,76 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 25 072,00 32 456,70 32 456,76 100,00 0,00

ZŠ KŘIMICKÁ         P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 38 661,00 44 469,70 44 469,69 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 38 661,00 44 469,70 44 469,69 100,00 0,00

ZŠ LIBČICKÁ          P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 33 912,00 38 115,60 38 115,73 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 33 912,00 38 115,60 38 115,73 100,00 0,00

ZŠ LITVÍNOVSKÁ 500   P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 49 923,00 57 232,30 57 232,26 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 49 923,00 57 232,30 57 232,26 100,00 0,00

ZŠ LITVÍNOVSKÁ 600   P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 49 206,00 55 633,40 55 633,55 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 49 206,00 55 633,40 55 633,55 100,00 0,00

ZŠ LONDÝNSKÁ         P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 44 663,00 49 120,60 49 120,69 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 44 663,00 49 120,60 49 120,69 100,00 0,00

ZŠ LOPES ČIMICE  P8 0011123 EU-Školní obědy VI. - vl. HMP 0,00 12,20 12,22 100,16 0,00

 003114 - Speciální základní školy 0,00 12,20 12,22 100,16 0,00

ZŠ LOPES ČIMICE  P8 0011210 EU-OP JAK 0,00 1 124,40 1 124,39 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 0,00 1 124,40 1 124,39 100,00 0,00

ZŠ LOPES ČIMICE  P8 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 43 613,00 51 590,50 51 590,54 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 43 613,00 51 590,50 51 590,54 100,00 0,00

ZŠ LUPÁČOVA P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 52 333,00 58 681,80 58 681,92 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 52 333,00 58 681,80 58 681,92 100,00 0,00

ZŠ LUŽINY  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 41 637,00 47 687,10 47 687,02 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 41 637,00 47 687,10 47 687,02 100,00 0,00

ZŠ LYSOLAJE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 21 600,00 24 741,60 24 741,59 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 21 600,00 24 741,60 24 741,59 100,00 0,00

ZŠ M.ALŠE   SUCHDOL 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 48 368,00 54 828,90 54 828,93 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 48 368,00 54 828,90 54 828,93 100,00 0,00

ZŠ MARJÁNKA          P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 46 605,00 65 459,80 65 459,78 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 46 605,00 65 459,80 65 459,78 100,00 0,00

ZŠ MASARYKOVA KLÁNOVICE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 49 501,00 54 522,70 54 522,77 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 49 501,00 54 522,70 54 522,77 100,00 0,00

ZŠ MAZURSKÁ  P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 40 159,00 46 573,60 46 573,50 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 40 159,00 46 573,60 46 573,50 100,00 0,00

ZŠ MENDELOVA        P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 56 569,00 64 864,30 64 864,30 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 56 569,00 64 864,30 64 864,30 100,00 0,00

ZŠ METEOROLOGICKÁ LIBUŠ0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 58 697,00 68 021,70 68 021,54 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 58 697,00 68 021,70 68 021,54 100,00 0,00

ZŠ MEZI ŠKOLAMI 2322  P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 57 749,00 66 521,80 66 521,76 100,00 0,00



 003113 - Základní školy 57 749,00 66 521,80 66 521,76 100,00 0,00

ZŠ MIKULOVA         P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 51 416,00 53 226,50 53 226,51 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 51 416,00 53 226,50 53 226,51 100,00 0,00

ZŠ MOHYLOVÁ 1963      P13 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 28 384,00 30 991,70 30 991,72 100,00 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 28 384,00 30 991,70 30 991,72 100,00 0,00

ZŠ MÍROVÁ     KOLOVRATY 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 36 312,00 44 117,00 44 116,81 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 36 312,00 44 117,00 44 116,81 100,00 0,00

ZŠ MÝTNÍ      BĚCHOVICE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 27 029,00 31 499,20 31 499,14 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 27 029,00 31 499,20 31 499,14 100,00 0,00

ZŠ NA CHODOVCI 2700  P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 35 498,00 46 825,70 46 825,74 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 35 498,00 46 825,70 46 825,74 100,00 0,00

ZŠ NA LÍŠE           P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 38 220,00 39 409,30 39 409,38 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 38 220,00 39 409,30 39 409,38 100,00 0,00

ZŠ NA PLANINĚ 1393   P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 27 714,00 31 682,80 31 682,80 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 27 714,00 31 682,80 31 682,80 100,00 0,00

ZŠ NA ŠUTCE          P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 43 467,00 46 199,20 46 199,12 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 43 467,00 46 199,20 46 199,12 100,00 0,00

ZŠ NAD PŘEHRADOU    P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 32 290,00 35 923,30 35 923,25 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 32 290,00 35 923,30 35 923,25 100,00 0,00

ZŠ NAD VODOVODEM    P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 38 005,00 41 515,90 41 515,84 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 38 005,00 41 515,90 41 515,84 100,00 0,00

ZŠ NEDVĚDOVO NÁMĚSTÍ  P40091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 33 153,00 37 189,90 37 189,85 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 33 153,00 37 189,90 37 189,85 100,00 0,00

ZŠ NEPOMUCKÁ         P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 47 653,00 51 976,80 51 976,68 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 47 653,00 51 976,80 51 976,68 100,00 0,00

ZŠ NORBERTOV P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 30 450,00 33 857,70 33 857,68 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 30 450,00 33 857,70 33 857,68 100,00 0,00

ZŠ NOVOBORSKÁ        P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 72 175,00 84 273,80 84 273,85 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 72 175,00 84 273,80 84 273,85 100,00 0,00

ZŠ NÁRODNÍCH HRDINŮ DOL.POČERNICE0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 26 962,00 28 710,60 28 710,59 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 26 962,00 28 710,60 28 710,59 100,00 0,00

ZŠ OLEŠSKÁ          P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 35 975,00 39 710,70 39 710,66 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 35 975,00 39 710,70 39 710,66 100,00 0,00

ZŠ PALMOVKA          P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 26 162,00 30 268,80 30 268,74 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 26 162,00 30 268,80 30 268,74 100,00 0,00

ZŠ PETŘINY - SEVER P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 54 934,00 60 666,10 60 666,17 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 54 934,00 60 666,10 60 666,17 100,00 0,00

ZŠ PLAMÍNKOVÉ 1593/2 P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 20 804,00 23 916,50 23 916,27 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 20 804,00 23 916,50 23 916,27 100,00 0,00

ZŠ POD MARJÁNKOU P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 52 144,00 57 265,90 57 265,79 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 52 144,00 57 265,90 57 265,79 100,00 0,00

ZŠ POD RADNICÍ  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 29 562,00 30 943,20 30 943,20 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 29 562,00 30 943,20 30 943,20 100,00 0,00

ZŠ POD ŽVAHOVEM     P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 24 577,00 31 395,00 31 395,07 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 24 577,00 31 395,00 31 395,07 100,00 0,00



ZŠ PODBĚLOHORSKÁ     P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 17 801,00 19 781,90 19 782,06 100,00 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 17 801,00 19 781,90 19 782,06 100,00 0,00

ZŠ POLESNÁ    P21 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 84 327,00 96 482,10 96 482,08 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 84 327,00 96 482,10 96 482,08 100,00 0,00

ZŠ POLÁČKOVA 1067    P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 30 227,00 32 059,00 32 059,03 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 30 227,00 32 059,00 32 059,03 100,00 0,00

ZŠ POŠEPNÉHO NÁM.   P11 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 340,00 47 400,50 47 400,49 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 340,00 47 400,50 47 400,49 100,00 0,00

ZŠ PRAHA - DOLNÍ CHABRY0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 35 821,00 42 842,80 42 842,72 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 35 821,00 42 842,80 42 842,72 100,00 0,00

ZŠ PRAHA-PETROVICE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 43 789,00 49 752,70 49 752,77 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 43 789,00 49 752,70 49 752,77 100,00 0,00

ZŠ PRAŽAČKA          P3 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 29 189,00 33 659,20 33 659,12 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 29 189,00 33 659,20 33 659,12 100,00 0,00

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC. POR.UČ.  P60011129 EU-Šablony III 0,00 194,50 194,47 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 194,50 194,47 99,98 0,00

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC. POR.UČ.  P60091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 28 658,00 32 576,50 32 576,44 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 28 658,00 32 576,50 32 576,44 100,00 0,00

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC.POR.CHOVÁNÍ P50091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 50 814,00 58 363,80 58 363,83 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 50 814,00 58 363,80 58 363,83 100,00 0,00

ZŠ PROF.ŠVEJCARA    P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 55 956,00 66 958,90 66 958,92 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 55 956,00 66 958,90 66 958,92 100,00 0,00

ZŠ PRVNÍ JAZYKOVÁ    P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 52 966,00 57 596,00 57 595,98 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 52 966,00 57 596,00 57 595,98 100,00 0,00

ZŠ PRÁČSKÁ  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 20 409,00 24 168,00 24 167,95 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 20 409,00 24 168,00 24 167,95 100,00 0,00

ZŠ PÍSNICKÁ      P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 39 498,00 42 724,80 42 724,74 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 39 498,00 42 724,80 42 724,74 100,00 0,00

ZŠ PŘI PSYCH.NEM. BOHNICE0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 15 331,00 18 362,40 18 362,34 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 15 331,00 18 362,40 18 362,34 100,00 0,00

ZŠ Písnice LIBUŠ 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 019,00 15 541,80 15 541,96 100,00 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 14 019,00 15 541,80 15 541,96 100,00 0,00

ZŠ RADOTÍN     P16 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 57 509,00 64 944,70 64 944,59 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 57 509,00 64 944,70 64 944,59 100,00 0,00

ZŠ RAKOVSKÉHO     P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 44 987,00 49 801,40 49 801,38 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 44 987,00 49 801,40 49 801,38 100,00 0,00

ZŠ RATIBOŘICKÁ P20 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 46 781,00 48 798,20 48 798,08 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 46 781,00 48 798,20 48 798,08 100,00 0,00

ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 39 487,00 44 998,70 44 998,63 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 39 487,00 44 998,70 44 998,63 100,00 0,00

ZŠ RYCHNOVSKÁ   P18 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 46 442,00 51 421,80 51 421,72 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 46 442,00 51 421,80 51 421,72 100,00 0,00

ZŠ SLOVENSKÁ         P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 36 950,00 43 041,10 43 041,23 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 36 950,00 43 041,10 43 041,23 100,00 0,00

ZŠ SPEC. STAROSTRAŠNICKÁ0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 18 502,00 21 034,70 21 034,68 100,00 0,00



 003114 - Speciální základní školy 18 502,00 21 034,70 21 034,68 100,00 0,00

ZŠ SPEC.a PrŠ ROOSEVELTOVA  P60091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 34 866,00 39 356,10 39 356,11 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 34 866,00 39 356,10 39 356,11 100,00 0,00

ZŠ STARODUBEČSKÁ   DUBEČ0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 41 518,00 48 526,30 48 526,26 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 41 518,00 48 526,30 48 526,26 100,00 0,00

ZŠ STOLIŇSKÁ   P20 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 36 571,00 40 063,40 40 063,43 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 36 571,00 40 063,40 40 063,43 100,00 0,00

ZŠ STROSSMAYEROVO NÁMĚSTÍ  P70091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 88 446,00 102 554,20 102 554,15 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 88 446,00 102 554,20 102 554,15 100,00 0,00

ZŠ SÁZAVSKÁ          P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 39 824,00 47 466,40 47 466,24 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 39 824,00 47 466,40 47 466,24 100,00 0,00

ZŠ T.G.MASARYKA      P7 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 37 425,00 49 826,40 49 826,32 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 37 425,00 49 826,40 49 826,32 100,00 0,00

ZŠ TOLERANCE MOCHOVSKÁ P90091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 33 475,00 46 260,60 46 260,63 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 33 475,00 46 260,60 46 260,63 100,00 0,00

ZŠ TROJSKÁ TROJA 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 13 736,00 15 035,10 15 035,03 100,00 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 13 736,00 15 035,10 15 035,03 100,00 0,00

ZŠ TRUHLÁŘSKÁ   P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 38 810,00 50 418,10 50 418,17 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 38 810,00 50 418,10 50 418,17 100,00 0,00

ZŠ TRÁVNÍČKOVA 1744  P130091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 54 894,00 71 942,70 71 942,81 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 54 894,00 71 942,70 71 942,81 100,00 0,00

ZŠ TÁBORSKÁ          P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 201,00 45 457,90 45 458,03 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 201,00 45 457,90 45 458,03 100,00 0,00

ZŠ U ROHÁČ.KASÁREN P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 36 471,00 46 550,50 46 550,46 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 36 471,00 46 550,50 46 550,46 100,00 0,00

ZŠ U VRŠOV.NÁDRAŽÍ P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 34 170,00 39 351,30 39 351,29 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 34 170,00 39 351,30 39 351,29 100,00 0,00

ZŠ U ŠKOLY  ŠTĚRBOHOLY 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 14 704,00 20 687,60 20 687,58 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 5 983,60 20 687,58 345,74 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 14 704,00 14 704,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ V LADECH   ŠEBEROV 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 12 120,00 16 284,30 16 284,30 100,00 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 12 120,00 16 284,30 16 284,30 100,00 0,00

ZŠ V LIPENCÍCH 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 26 846,00 32 021,30 32 021,36 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 26 846,00 32 021,30 32 021,36 100,00 0,00

ZŠ V RYBNIČKÁCH     P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 786,00 45 359,30 45 359,29 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 786,00 45 359,30 45 359,29 100,00 0,00

ZŠ VACHKOVA     P22 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 53 252,00 63 547,10 63 547,25 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 53 252,00 63 547,10 63 547,25 100,00 0,00

ZŠ VERONSKÉ NÁM.    P15 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 50 963,00 54 642,70 54 642,69 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 50 963,00 54 642,70 54 642,69 100,00 0,00

ZŠ VL.VANČURY  ZBRASLAV0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 64 045,00 79 793,70 79 793,44 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 64 045,00 79 793,70 79 793,44 100,00 0,00

ZŠ VLADIVOSTOCKÁ    P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 642,00 48 565,50 48 565,44 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 642,00 48 565,50 48 565,44 100,00 0,00

ZŠ VODIČKOVA  P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 41 574,00 43 859,30 43 859,31 100,00 0,00



 003113 - Základní školy 41 574,00 43 859,30 43 859,31 100,00 0,00

ZŠ VOKOVICE  P6 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 23 429,00 27 453,10 27 453,13 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 23 429,00 27 453,10 27 453,13 100,00 0,00

ZŠ VRATISLAVOVA        P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 28 930,00 32 970,30 32 970,24 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 28 930,00 32 970,30 32 970,24 100,00 0,00

ZŠ WALDORFSKÁ        P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 24 193,00 29 322,50 29 322,49 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 24 193,00 29 322,50 29 322,49 100,00 0,00

ZŠ ZAHRÁDKA  P3 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 14 617,00 15 387,00 15 386,99 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 14 617,00 15 387,00 15 386,99 100,00 0,00

ZŠ ZÁRUBOVA         P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 30 752,00 32 839,30 32 839,39 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 30 752,00 32 839,30 32 839,39 100,00 0,00

ZŠ a  MŠ BARRANDOV   P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 64 719,00 83 143,70 83 143,50 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 64 719,00 83 143,70 83 143,50 100,00 0,00

ZŠ a  MŠ RADLICKÁ      P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 32 854,00 40 875,30 40 875,25 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 32 854,00 40 875,30 40 875,25 100,00 0,00

ZŠ a MŠ  ANGEL    P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 84 252,00 93 691,50 93 691,64 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 84 252,00 93 691,50 93 691,64 100,00 0,00

ZŠ a MŠ BÍLÁ 1         P6 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 56 959,00 63 986,90 63 986,96 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 56 959,00 63 986,90 63 986,96 100,00 0,00

ZŠ a MŠ Jarov, V Zahrádkách 48/1966  P30091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 31 097,00 33 612,60 33 612,66 100,00 0,00

 003117 - První stupeň základních škol 31 097,00 33 612,60 33 612,66 100,00 0,00

ZŠ a MŠ KOŘENSKÉHO 10  P50091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 35 032,00 39 473,90 39 473,94 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 35 032,00 39 473,90 39 473,94 100,00 0,00

ZŠ a MŠ NA BERÁNKU   P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 93 841,00 110 426,90 110 426,82 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 93 841,00 110 426,90 110 426,82 100,00 0,00

ZŠ a MŠ NA SLOVANCE   P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 54 667,00 58 863,90 58 863,86 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 54 667,00 58 863,90 58 863,86 100,00 0,00

ZŠ a MŠ NEBUŠICE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 52 032,00 59 170,00 59 170,08 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 52 032,00 59 170,00 59 170,08 100,00 0,00

ZŠ a MŠ OHRADNÍ 49     P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 65 615,00 70 147,40 70 147,32 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 65 615,00 70 147,40 70 147,32 100,00 0,00

ZŠ a MŠ SDRUŽENÍ 1080  P40091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 46 499,00 53 300,30 53 300,25 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 46 499,00 53 300,30 53 300,25 100,00 0,00

ZŠ a MŠ SMOLKOVA   P12 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 46 652,00 54 677,20 54 677,18 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 46 652,00 54 677,20 54 677,18 100,00 0,00

ZŠ a MŠ U SANTOŠKY  P5 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 44 637,00 58 783,40 58 783,32 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 44 637,00 58 783,40 58 783,32 100,00 0,00

ZŠ a MŠ ZA INVALIDOVNOU  P80091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 25 513,00 30 872,90 30 872,90 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 25 513,00 30 872,90 30 872,90 100,00 0,00

ZŠ a MŠ ČERVENÝ VRCH  P60091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 71 809,00 77 397,20 77 397,11 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 71 809,00 77 397,20 77 397,11 100,00 0,00

ZŠ a MŠ ÚSTAVNÍ    P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 55 000,00 60 232,40 60 232,35 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 55 000,00 60 232,40 60 232,35 100,00 0,00

ZŠ a SOŠ K Sídlišti 840, P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 55 155,00 58 249,00 58 249,08 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 55 155,00 58 249,00 58 249,08 100,00 0,00



ZŠ a SŠ  KARLA HERFORTA  P10091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 15 780,00 15 303,10 15 303,19 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 15 780,00 15 303,10 15 303,19 100,00 0,00

ZŠ a SŠ VACHKOVA  P10 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 25 789,00 29 539,40 29 539,49 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 25 789,00 29 539,40 29 539,49 100,00 0,00

ZŠ a SŠ VINOHRADSKÁ  P2 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 31 147,00 35 147,10 35 147,11 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 31 147,00 35 147,10 35 147,11 100,00 0,00

ZŠ sRVJ,PEDFUK KLADSKÁ P20091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 36 231,00 38 626,50 38 626,48 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 36 231,00 38 626,50 38 626,48 100,00 0,00

ZŠ ŠIMANOVSKÁ       P14 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 29 700,00 34 422,80 34 422,69 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 29 700,00 34 422,80 34 422,69 100,00 0,00

ZŠ ŠKOLNÍ 700      P4 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 35 671,00 43 777,50 43 777,56 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 35 671,00 43 777,50 43 777,56 100,00 0,00

ZŠ ŠPITÁLSKÁ         P9 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 267,00 49 891,80 49 891,68 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 267,00 49 891,80 49 891,68 100,00 0,00

ZŠ ŠTĚPÁNSKÁ         P2 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 33 481,00 37 353,20 37 353,15 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 33 481,00 37 353,20 37 353,15 100,00 0,00

ZŠ ŠVEHLOVA         P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 42 756,00 48 976,00 48 976,01 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 42 756,00 48 976,00 48 976,01 100,00 0,00

ZŠ ŽERNOSECKÁ        P8 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 51 622,00 52 706,60 52 706,65 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 51 622,00 52 706,60 52 706,65 100,00 0,00

ZŠ ŘEPORYJE 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 31 800,00 38 313,90 38 313,90 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 31 800,00 38 313,90 38 313,90 100,00 0,00

ZŠ,MŠ LOG. MOSKEVSKÁ  P100091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 25 011,00 30 768,60 30 768,53 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 25 011,00 30 768,60 30 768,53 100,00 0,00

ZŠ,MŠ PŘI VFN KE KARLOVU0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 9 668,00 10 562,60 10 562,57 100,00 0,00

 003114 - Speciální základní školy 9 668,00 10 562,60 10 562,57 100,00 0,00

ZŠ-MALOSTRANSKÁ ZÁKL.ŠKOLA     P10091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 32 105,00 36 248,60 36 248,60 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 32 105,00 36 248,60 36 248,60 100,00 0,00

ŠJ JINDŘIŠSKÁ        P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 3 206,00 3 709,90 3 709,88 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 3 206,00 3 709,90 3 709,88 100,00 0,00

ŠJ KARMELITSKÁ       P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 2 713,00 3 145,40 3 145,40 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 2 713,00 3 145,40 3 145,40 100,00 0,00

ŠJ LOUČANSKÁ    P16 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 5 914,00 6 590,60 6 590,58 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 5 914,00 6 590,60 6 590,58 100,00 0,00

ŠJ NOVÉ NÁMĚSTÍ P22 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 8 578,00 9 057,10 9 057,09 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 8 578,00 9 057,10 9 057,09 100,00 0,00

ŠJ UHELNÝ TRH        P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 11 247,00 11 899,00 11 899,02 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 11 247,00 11 899,00 11 899,02 100,00 0,00

ŠJ VOJTĚŠSKÁ         P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 4 333,00 3 814,00 3 814,01 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 4 333,00 3 814,00 3 814,01 100,00 0,00

ŠJ VRŠOVICKÁ      P10 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 41 865,00 48 013,70 48 013,75 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 41 865,00 48 013,70 48 013,75 100,00 0,00

ŠJ ZBRASLAV 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 7 062,00 5 869,10 5 869,17 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 7 062,00 5 869,10 5 869,17 100,00 0,00

ŠJ ZLATNICKÁ         P1 0091652 ROZ - 04 - příspěvkové organizace MČ 4 024,00 4 706,80 4 706,84 100,00 0,00



 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 4 024,00 4 706,80 4 706,84 100,00 0,00

ŠJ ŠTEFÁNIKOVA  P5 0091651 ROZ - 04 - příspěvkové organizace HMP 10 716,00 10 144,00 10 143,98 100,00 0,00

 003141 - Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 10 716,00 10 144,00 10 143,98 100,00 0,00

Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda celkem 22 603 177,50 24 894 440,70 24 209 039,29 97,25 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík

MHMP - FON 0033164 Vzdělávání ISC Communication Czech 0,00 57,50 57,44 99,90 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 57,50 57,44 99,90 0,00

MHMP - FON 2050060 Okno do Afriky - Africká odpoledne pro školy 0,00 13,10 13,00 99,24 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 13,10 13,00 99,24 0,00

MHMP - FON 2370286 Multikulturní výchova na Sportovní ZŠ a MŠ Človíče 0,00 34,00 33,98 99,94 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 34,00 33,98 99,94 0,00

MHMP - FON 2370299 Zvýšení kvality vzdělávání a začleňování žáků s OM 0,00 102,90 102,86 99,96 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 102,90 102,86 99,96 0,00

MHMP - FON 2451280 Společně si rozumíme PORG 0,00 61,50 61,46 99,93 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 61,50 61,46 99,93 0,00

MHMP - FON 2490841 Univerzální výcvikový simulátor vozidla MHD 0,00 3 114,90 3 114,53 99,99 0,00

 003809 - Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 0,00 3 114,90 3 114,53 99,99 0,00

MHMP - FON 2540873 Modernizace učeben chemie, biologie, chovatelství 0,00 31,50 31,50 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 31,50 31,50 100,00 0,00

MHMP - FON 2541060 II. etapa modernizace zařízení a vybavení tříd v Z 0,00 9,80 9,75 99,49 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 9,80 9,75 99,49 0,00

MHMP - FON 2541065 II. etapa modernizace zařízení a vybavení tříd v Z 0,00 53,20 53,19 99,98 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 53,20 53,19 99,98 0,00

MHMP - FON 2541092 Modernizace odborných učeben ZŠ Stross II. 0,00 14,10 14,10 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 14,10 14,10 100,00 0,00

MHMP - FON 2541104 II. etapa modernizace zařízení a vybavení tříd v Z 0,00 14,40 14,41 100,07 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 14,40 14,41 100,07 0,00

MHMP - FON 2541105 II. etapa modernizace zařízení a vybavení tříd v Z 0,00 34,70 34,68 99,94 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 34,70 34,68 99,94 0,00

MHMP - FON 2541109 II. etapa modernizace zařízení a vybavení tříd v Z 0,00 43,70 43,74 100,09 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 43,70 43,74 100,09 0,00

MHMP - FON 2541113 II. etapa modernizace zařízení a vybavení tříd v Z 0,00 11,90 11,86 99,66 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 11,90 11,86 99,66 0,00

MHMP - FON 2621396 Přístavba objektu ZŠ CHODOV 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 0,00

MHMP - FON 2661491 V Evropě se neztratíme II. 0,00 3,40 3,39 99,71 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 3,40 3,39 99,71 0,00

MHMP - FON 2661535 Výzva 49 ZŠŠ 0,00 14,10 14,13 100,21 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 14,10 14,13 100,21 0,00

MHMP - FON 2661569 ZŠ Na Líše 49 0,00 7,50 7,53 100,40 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 7,50 7,53 100,40 0,00

MHMP - FON 2681406 Rozvoj demokratické kultury na Sportovní ZŠ a MŠ Č 0,00 261,60 148,63 56,82 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 261,60 148,63 56,82 0,00



MHMP - FON 2681434 Area 51 0,00 8,00 8,05 100,63 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 8,00 8,05 100,63 0,00

MHMP - FON 2681446 Příběhy těch, co museli jít 0,00 3,20 3,21 100,31 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 3,20 3,21 100,31 0,00

MHMP - FON 2681451 Učíme se spolu 0,00 1 079,20 1 079,24 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 079,20 1 079,24 100,00 0,00

MHMP - FON 2681456 Škola nás baví 0,00 377,80 377,83 100,01 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 377,80 377,83 100,01 0,00

MHMP - FON 2681459 S.P.Q.A.G. 0,00 1 835,40 990,69 53,98 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 835,40 990,69 53,98 0,00

MHMP - FON 2681460 Rozvoj demokratické kultury na Škole Můj Projekt - 0,00 590,60 590,63 100,01 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 590,60 590,63 100,01 0,00

MHMP - FON 2681468 Skauting pro školy v Praze 0,00 1 000,00 813,80 81,38 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 000,00 813,80 81,38 0,00

MHMP - FON 2691437 Rozvoj vyučování češtiny jako druhého jazyka 0,00 245,60 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 245,60 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2711970 Výzva 54 Trivis 0,00 44,80 44,85 100,11 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 44,80 44,85 100,11 0,00

MHMP - FON 2711985 Multikulturní vzdělávání ve Smiling Baby School II 0,00 41,90 41,94 100,10 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 41,90 41,94 100,10 0,00

MHMP - FON 2712011 Výzva 54 PHG 0,00 11,50 11,53 100,26 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 11,50 11,53 100,26 0,00

MHMP - FON 2732159 Modernizace truhlářské dílny 0,00 136,60 136,60 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 136,60 136,60 100,00 0,00

MHMP - FON 2732168 Modernizace kovářské dílny pro učební obor 82-51-H 0,00 227,00 212,55 93,63 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 227,00 212,55 93,63 0,00

MHMP - FON 2732177 Venkovní učebna a prvky pro podporu EVVO a polytec 0,00 6,10 6,15 100,82 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 6,10 6,15 100,82 0,00

MHMP - FON 2732201 Bezpečně a v souladu s přírodou 0,00 218,90 218,97 100,03 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 218,90 218,97 100,03 0,00

MHMP - FON 2732202 Zkvalitnění jazykového vzdělávání žáků Královské M 0,00 132,80 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 132,80 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2732204 Modernizací k rozvoji II 0,00 535,00 389,66 72,83 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 535,00 389,66 72,83 0,00

MHMP - FON 2732209 Jazyková učebna pro Trojské gymnázium 0,00 434,10 371,15 85,50 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 434,10 371,15 85,50 0,00

MHMP - FON 2732213 Modernizace zařízení a vybavení SPŠD a.s. III. 0,00 398,80 87,12 21,85 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 398,80 87,12 21,85 0,00

MHMP - FON 2732214 Přírodovědná laboratoř 0,00 0,30 0,34 113,33 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 0,30 0,34 113,33 0,00

MHMP - FON 2732215 Učebny přírodovědných předmětů 0,00 691,50 686,35 99,26 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 691,50 686,35 99,26 0,00

MHMP - FON 2732224 Modernizace výuky ZŠ Človíček 0,00 607,20 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 607,20 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2732230 Modernizace zařízení a vybavení MŠ a ZŠ v rámci IM 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00



 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2732234 Vznik multimediální jazykové učebny a učebny příro 0,00 827,60 827,59 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 827,60 827,59 100,00 0,00

MHMP - FON 2732235 Multimediální knihovna jako prostor pro realizaci 0,00 810,00 332,82 41,09 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 810,00 332,82 41,09 0,00

MHMP - FON 2732236 Modernizace tří odborných učeben a jazykové učebny 0,00 450,00 337,49 75,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 450,00 337,49 75,00 0,00

MHMP - FON 2732238 Vybudování laboratoře pro hodnocení kvality tisku_ 0,00 270,00 80,28 29,73 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 270,00 80,28 29,73 0,00

MHMP - FON 2732240 Vybudování dvou jazykových učeben 0,00 459,20 459,22 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 459,20 459,22 100,00 0,00

MHMP - FON 2732248 Modernizace MŠ Happy Child pro podporu polytechnic 0,00 1 095,80 272,61 24,88 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 095,80 272,61 24,88 0,00

MHMP - FON 2732255 Modernizace vybavení a zařízení odborných učeben š 0,00 876,00 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 876,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2732263 Naše škola Praha: Nové odborné učebny a vybavení 0,00 246,30 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 246,30 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2732264 Rekonstrukce školní chemické laboratoře 0,00 445,90 445,92 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 445,90 445,92 100,00 0,00

MHMP - FON 2732265 Jazyková učebna for educanet schools ZŠ 0,00 363,80 173,34 47,65 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 363,80 173,34 47,65 0,00

MHMP - FON 2732267 Modernizace OA Praha 0,00 997,20 969,64 97,24 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 997,20 969,64 97,24 0,00

MHMP - FON 2732268 Jazyková učebna for educanet schools SŠ 0,00 363,80 254,29 69,90 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 363,80 254,29 69,90 0,00

MHMP - FON 2732272 Jazykové učebny a polytechnická dílna pro 21. stol 0,00 665,60 182,10 27,36 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 665,60 182,10 27,36 0,00

MHMP - FON 2792071 Vzdělávání o migraci na pražských školách 0,00 323,80 299,11 92,37 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 323,80 299,11 92,37 0,00

MHMP - FON 2792075 Letem interkulturním světem III. 0,00 3 374,00 1 686,94 50,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 3 374,00 1 686,94 50,00 0,00

MHMP - FON 2792079 Program pro začlenění dětí s odlišným mateřským ja 0,00 158,20 158,24 100,03 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 158,20 158,24 100,03 0,00

MHMP - FON 2792080 Demokratická základní škola 0,00 450,00 200,00 44,44 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 450,00 200,00 44,44 0,00

MHMP - FON 2792082 Rozvoj demokratické kultury ve školách v Praze 0,00 2 073,60 2 073,59 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 2 073,60 2 073,59 100,00 0,00

MHMP - FON 2792087 Máme demokracii a nebojíme se ji použít 0,00 1 925,80 1 925,85 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 925,80 1 925,85 100,00 0,00

MHMP - FON 2792088 Multikulturní výchova na MŠ v Úvalu 0,00 417,80 222,50 53,26 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 417,80 222,50 53,26 0,00

MHMP - FON 2792091 Divadlem k demokracii - Archa.školám 0,00 1 772,60 1 772,50 99,99 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 772,60 1 772,50 99,99 0,00

MHMP - FON 2792092 Na cestě udržitelného rozvoje na střední škole 0,00 1 242,00 1 240,00 99,84 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 242,00 1 240,00 99,84 0,00



MHMP - FON 2792093 OPEN 58 0,00 2 895,20 2 895,18 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 2 895,20 2 895,18 100,00 0,00

MHMP - FON 2792094 Demokracie na Lyčkárně II. 0,00 1 465,20 1 465,13 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 465,20 1 465,13 100,00 0,00

MHMP - FON 2792097 Rozvoj vzdělávání v MŠ Pro Family: Jdeme ruku v ru 0,00 598,60 583,38 97,46 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 598,60 583,38 97,46 0,00

MHMP - FON 2792101 Akademie Young Caritas v Praze 0,00 3 122,20 2 000,00 64,06 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 3 122,20 2 000,00 64,06 0,00

MHMP - FON 2792103 Rozvoj demokratické kultury v Montessori školách A 0,00 1 168,70 1 168,68 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 168,70 1 168,68 100,00 0,00

MHMP - FON 2792104 Rozvoj multikulturního prostředí na středních škol 0,00 770,00 770,00 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 770,00 770,00 100,00 0,00

MHMP - FON 2792105 Rozvoj kompetencí v oblasti udržitelného rozvoje v 0,00 1 696,50 1 457,71 85,92 0,00

 003809 - Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 0,00 1 696,50 1 457,71 85,92 0,00

MHMP - FON 2792107 Učíme se spolu 0,00 1 863,60 1 621,59 87,01 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 863,60 1 621,59 87,01 0,00

MHMP - FON 2792110 Škola - místo inspirace 0,00 2 431,60 1 414,27 58,16 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 2 431,60 1 414,27 58,16 0,00

MHMP - FON 2792111 Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ Naše škola Praha 0,00 1 269,00 1 269,06 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 269,00 1 269,06 100,00 0,00

MHMP - FON 2792113 Inovací výuky a podporou dobrého klimatu ve třídě 0,00 1 730,40 1 730,32 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 730,40 1 730,32 100,00 0,00

MHMP - FON 2792114 Praha do škol: vytvoření a realizace programů pro 0,00 2 260,20 1 397,50 61,83 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 2 260,20 1 397,50 61,83 0,00

MHMP - FON 2792115 Výukový program Social impact of climate rules 0,00 2 155,20 2 155,07 99,99 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 2 155,20 2 155,07 99,99 0,00

MHMP - FON 2792117 Naše čtvrť 2 0,00 2 273,00 2 273,02 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 2 273,00 2 273,02 100,00 0,00

MHMP - FON 2792118 Multikultura na MŠ Nademlejnská, s.r.o. 0,00 368,00 0,00 0,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 368,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2792127 Mosty ke školám III 0,00 1 942,00 1 941,98 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 942,00 1 941,98 100,00 0,00

MHMP - FON 2792129 Demokratická kultura na středních odborných školác 0,00 1 672,20 1 672,13 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 672,20 1 672,13 100,00 0,00

MHMP - FON 2792130 Agora ve školách - rozvoj demokratických kompetenc 0,00 1 120,00 1 120,01 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 120,00 1 120,01 100,00 0,00

MHMP - FON 2792133 Česko - náš domov 0,00 2 736,80 1 249,91 45,67 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 2 736,80 1 249,91 45,67 0,00

MHMP - FON 2792134 Inkluze hrou 0,00 1 551,80 1 551,73 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 551,80 1 551,73 100,00 0,00

MHMP - FON 2792141 Školy a děti s OMJ jako součást komunitního života 0,00 715,80 715,74 99,99 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 715,80 715,74 99,99 0,00

MHMP - FON 2832336 Navýšení kapacit dětských skupin Monte Kids ve Vys 0,00 480,40 480,41 100,00 0,00

 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 480,40 480,41 100,00 0,00

MHMP - FON 2832337 Vznik DS Dioda 0,00 913,50 0,00 0,00 0,00



 003299 - Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 913,50 0,00 0,00 0,00

ZŠ METEOROLOGICKÁ LIBUŠ2661379 ZS Meteo OMJ - Výzva 49 0,00 2,20 2,15 97,73 0,00

 003113 - Základní školy 0,00 2,20 2,15 97,73 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 0,00 72 091,20 57 189,82 79,33 0,00

Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda

MHMP - ROZ 0091653 ROZ - 04 - soukromé školy 0,00 3 460 279,70 3 460 279,71 100,00 0,00

 003119 - Ostatní záležitosti předšk.výchovy a zákl.vzdělání 0,00 3 460 279,70 3 460 279,71 100,00 0,00

Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda celkem 0,00 3 460 279,70 3 460 279,71 100,00 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 22 630 934,30 28 468 219,40 27 748 774,32 97,47 0,00

Převody na MČ 0,00 1 095 156,90 1 071 544,85 97,84 0,00

Celkem 22 630 934,30 29 563 376,30 28 820 319,17 97,49 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání v případě PO HMP představují objem načerpaného neinvestičního příspěvku jednotlivými PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.



KAPITOLA 04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 

 

 
Rozpočet běžných výdajů kapitoly 04 byl schválen v celkové výši 22 630 934,3 tis. Kč (z toho 

prostředky poskytované MŠMT s určením na krytí přímých výdajů 20 861 486,6 tis. Kč) a 

během roku 2023 navýšen na 29 563 376,3 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů ve výši 

28 820 319,2 tis. Kč představuje 97,49 % k upravenému rozpočtu.  

 

Převody mezi vlastním hlavním městem Prahou a MČ hlavního města Prahy činí v upraveném 

rozpočtu částku 1 095 156,9 tis. Kč a ve skutečnosti částku 1 071 544,9 tis. Kč.  

 

V roce 2023 jsou zdrojem schváleného rozpočtu kapitoly 04 – Školství, mládež a sport finanční 

prostředky rozpočtu hl. m. Prahy a finanční prostředky státního rozpočtu poskytované 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále MŠMT).  

 

V průběhu roku 2023 byly čerpány prostředky státního rozpočtu poskytované MŠMT 

celkem ve výši 24 590 079,0 tis. Kč, tj. 100,00 % k upravenému rozpočtu.  

 

Běžné výdaje kap. 04 dále obsahují čerpání prostředků ze státního rozpočtu  

z MPSV ČR ve výši 7 974,0 tis. Kč, tj. 100,00 % k upravenému rozpočtu, transferu z MK  

ve výši 200,0 tis. Kč, tj. 100,00 % k upravenému rozpočtu a na spolufinancování projektů 

z OP JAK – EU - z MŠMT ČR ve výši 208 543,4 tis. Kč, tj. 100,00 % k upravenému rozpočtu.  

 

Odbor FON MHMP realizuje projekty financované z fondů EU a z rozpočtu HMP. Čerpání  

v rámci Operačního programu Praha – Pól růstu (projekty zaměřené na vzdělávání) včetně 

příspěvkových organizací činí 62 070,8 tis. Kč, tj. 74,91 % upraveného rozpočtu roku 2023  

ve výši 82 861,2 tis. Kč. 

 

                                                                                                                           v tis. Kč 

Organizace MHMP 
RS 2023 RS 2023 Skutečnost % plnění k 

  k 31. 12. 2023 RU 2023 

PO HMP 8 065 383,0 10 028 076,1 10 022 186,1 99,94 

Obecní školství MČ 11 975 858,0 13 458 574,4 13 458 574,3 100,00 

Soukromé školy 0,0 3 460 279,7 3 460 279,7 100,00 

Celkem  20 041 241,0 26 946 930,2 26 941 040,1 99,98 

 

 

Počet škol k 31.12.2023: 

 

• 188 škol a školských zařízení, z toho 35 gymnázií, 25 středních odborných škol, 

16 vyšších odborných škol, 37 speciálních škol, 22 učilišť, 1 školní jídelna, 

7 pedagogicko-psychologických poraden, 3 dětské domovy, 3 domovy mládeže, 

1 gymnázium a hudební školu a základní uměleckou školu, 25 základních uměleckých 

škol a 13 domů dětí a mládeže; 

• 459 organizací zřízených městskými částmi HMP, z toho 195 základních škol (součástí 

51 z nich je i mateřská škola), 248 samostatných mateřských škol, 11 školních jídelen, 

2 základní umělecké školy, 2 domy dětí a mládeže a 1 škola v přírodě; 

• 274 soukromých škol na území hlavního města Prahy.  

  



Provozní prostředky 

 
1. Posílení provozních prostředků pro pracovníky v oblasti školství pro školy a školská 

zařízení, zřizovaná hl. m. Prahou a MČ hl. m. Prahy 

 

Usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 1/34 ze dne 15.12.2022 byl schválen 

rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 2023, jehož součástí byly schváleny i objemy 

finančních prostředků s určením na posílení mzdových prostředků (platů a zákonných odvodů) 

škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je hlavní město Praha (PO HMP) nebo jeho 

městské části (PO MČ), v následujícím rozložení: 

            v Kč 

Posílení MP PO HMP  300.000.000,- 

Posílení MP PO MČ  300.000.000,- 

Podpora pracovníků ve stravování 100.000.000,- 

CELKEM 700.000.000,- 

 

Usnesením Zastupitelstva HMP č. 3/21 ze dne 27.04.2023 bylo schváleno rozdělení finančních 

prostředků mezi konkrétní organizace. Pro školy a školská zařízení, jejichž zřizovatelem  

je hlavní město Praha, bylo schváleno navýšení celkem ve výši 260 737,0 tis. Kč, z toho  

na platy pracovníků ve školství 191 994,0 tis. Kč a na zákonné odvody 68 743,0 tis. Kč.  

 

Pro školy a školská zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy, bylo 

schváleno navýšení celkem ve výši 356 875,9 tis. Kč, z toho na platy pracovníků ve školství 

262 794,8 tis. Kč a na zákonné odvody 94 081,1 tis. Kč. 

 

2.  Financování asistentů pedagoga 

 

Pro období od 1.1.2023 do 31.8.2023 bylo školám, které jsou zřizované hlavním městem 

Prahou, poskytnuto 3 299,0 tis. Kč. Z toho platy činily 2 249,0 tis. Kč a zákonné odvody  

870,0 tis. Kč.  

 

Pro období od 1.9.2023 do 31.12.2023 bylo školám, které jsou zřizované hlavním městem 

Prahou, poskytnuto 2 141,0 tis. Kč. Z toho platy činily 1 577,0 tis. Kč a zákonné odvody  

564,0 tis. Kč.  

 

Vyčleněné prostředky na integraci žáků mají klesající tendenci, a to z důvodu změny 

financování podpory vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kdy finanční 

prostředky na přiznaná podpůrná opatření jsou od 1. 9. 2016 nárokové, a to na základě 

posouzení oprávněnosti školskými poradenskými zařízeními. Tyto nároky pokrývá 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Finanční prostředky státní dotace však nejsou 

přiznávány Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy vždy v plném rozsahu, zejména  

pro školy speciálního školství.  

 

3.  Odvod prostředků z fondů investic za současného navýšení neinvestičních příspěvků 

škol a školských zařízení 

 

Hlavní město Praha poskytuje školám a školským zařízením v působnosti hl. m. Prahy 

investiční transfery, směrované především na zlepšení technického stavu školských budov  

a na rekonstrukce nemovitostí, které tyto zhodnocují. V důsledku této skutečnosti dochází 



k průběžnému navyšování odpisových plánů organizací tak, jak jsou jednotlivé akce 

dokončovány. Navyšování odpisových plánů je navíc ovlivněno i nákupy strojů a zařízení 

investičního charakteru z prostředků fondů investic organizací. Jelikož u organizací s takto 

vysokými odpisovými plány jsou školské budovy již opraveny do té míry, že není nutno 

prostředky vytvořené z odpisů vkládat zpět do oprav, bylo přistoupeno k návrhu uložit odvod 

z fondu investic ve smyslu zák. č. 250/2000 Sb. § 28 odst. 9 písm. b) ve znění pozdějších 

předpisů.   

 

V tomto smyslu byl neinvestiční příspěvek v oblasti provozu v průběhu roku 2023  

u škol a školských zařízení hl. m. Prahy navýšen o 102 206,6 tis. Kč, za současného odvodu 

z fondů investic organizací do rozpočtu HMP. 

 
4. Metropolitní podpora středoškolské jazykové výuky 

 

Metropolitní podpora středoškolské jazykové výuky je určena na posílení výuky cizích jazyků 

v oborech vzdělávání s maturitní zkouškou ve středních školách zřízených hl. m. Prahou  

Poskytnutý účelový neinvestiční příspěvek na období leden až srpen 2023 činil 26 230,1 tis. 

Kč. Finanční prostředky jsou určeny na pokrytí mzdových nákladů pedagogických pracovníků. 

Poskytnutý účelový neinvestiční příspěvek na období září až prosinec 2023 činil 13 619,7 tis. 

Kč. Finanční prostředky jsou určeny na pokrytí mzdových nákladů pedagogických pracovníků. 

 

5. Granty a ostatní finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu HMP 

 

• koncepce školství, 

• příspěvek na GDPR u základních uměleckých škol, 

• rozvoj a provoz portálu školství prahaskolska.cz,  

• zajištění dietního stravování a náhradního stravování, 

• program podpory vzdělávání PO HMP v roce 2023, 

• pomoc Ukrajině, 

• Akademie umění a kultury pro seniory HMP, 

• Sportovní hry pro zrakově postižené, 

• program hlavního města Prahy pro oblast primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2023, 

• podpora odborného vzdělávání, 

• podpora programu DofE, 

• Reuse ve školách, 

• bezpečnost silničního provozu, 

• převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 do roku 2023. 

 

 

Prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu z MŠMT 

 
Od roku 2020 se na základě zákona č. 107/2017 Sb., ve znění zákona č. 167/2018 Sb., mění 

dosavadní normativní systém financování škol a školských zařízení zřizovaných krajem, obcí 

nebo dobrovolným svazkem obcí na tzv. normativně nákladový systém financování. Zásadní 

změna se týká financování pedagogické práce v mateřských, základních a středních školách, 

konzervatořích a školních družinách, která je nově financována na základě skutečného počtu 



hodin přímé pedagogické činnosti realizovaného těmito školami v souladu s příslušnými 

vzdělávacími programy a školní družinou v souladu s § 118 školského zákona. Pedagogická 

práce ve vyšších odborných školách je i nadále financována normativně na studenta 

v akreditovaném vzdělávacím programu, jednotné normativy pro celou ČR však centrálně 

stanovilo MŠMT.  

 

U nepedagogické práce v mateřských, základních, středních a vyšších odborných školách  

a konzervatoří zůstává i nadále normativní systém financování, mění se však způsob stanovení 

normativů, a to z jednotky výkonu dítě, žák student na kombinaci jednotek výkonu ředitelství 

(právnická osoba), další pracoviště školy a třída mateřské, základní a střední školy, žák 

konzervatoře a student vyšší odborné školy.  

 

Základní umělecké školy jsou jako dosud financovány normativně na žáka, mění se pouze 

struktura normativů, které jednotně stanovilo MŠMT pro všechny kraje.  

 

Financování nepedagogické práce ve školních družinách, ostatních školských zařízeních  

a kurzu pro získání základního vzdělávání se realizuje obdobným způsobem jako v předchozích 

letech, tzn. prostřednictvím krajských normativů stanovených krajským úřadem pro rok 2023.   

 

Výsledný rozpis rozpočtu přímých výdajů organizace je součtem objemů finančních prostředků 

stanovených rozpisem MŠMT, úpravami tohoto rozpisu, které provedl krajský úřad a objemem 

finančních prostředků stanoveným výpočty na základě krajských normativů.  

 

Ve smyslu výše uvedeném bylo v měsíci březnu roku 2023 konáno dohodovací řízení I.,  

a to jak se školami a školskými zařízeními zřizovanými hlavním městem Prahou,  

tak i s pověřenými městskými částmi hlavního města Prahy. V říjnu roku 2023 se dle obvyklého 

harmonogramu uskutečnilo dohodovací řízení II. 

 

Během roku 2023 byl dále školám a školským zařízením průběžně upravován rozpočet  

na základě skutečností uvedených ve výkazech R 43-01 a R 44-99. Normovaná finanční 

náročnost podpůrných opatření je stanovena v příloze č. 1 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1236 ze dne 12.06.2023, usnesením Rady hlavního 

města Prahy č. 1748 ze dne 14.08.2023, usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2598 ze dne 

13.11.2023 a usnesením Rady hlavního města Prahy č. 3031 ze dne 18.12.2023 byly schváleny 

změny závazných ukazatelů mzdových prostředků mezi platy, ostatními osobními náklady  

a přímými ONIV na základě požadavků jednotlivých škol a školských zařízení. 

 

Dotace na vzdělávání poskytnuté z MŠMT pro rok 2023 pro školy a školská zařízení kraje 

Hlavní město Prahy 

 

• Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR na rok 2023 – 

dotace byla poskytnuta gymnáziím, 

• Podpora nadaných žáků základních a středních škol v roce 2023 – dotace byla 

poskytnuta domu dětí a mládeže, 

• Poskytnutí finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské unie – Next Generation 

EU na doučování v základních školách, středních školách a konzervatořích – dotace 

byla poskytnuta gymnáziím, středním školám, středním odborným učilištím, speciálním 



školám a základním školám, které jsou zřizované městskými částmi hlavního města 

Prahy, 

• Poskytnutí finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské unie – Next Generation 

EU na pořízení digitálních učebních pomůcek – pokročilých digitálních technologií 

využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí – 

dotace byla poskytnuta gymnáziím, speciálním školám a základním školám, které jsou 

zřizované městskými částmi hlavního města Prahy, 

• Poskytnutí finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské unie – Next Generation 

EU na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky – dotace byla 

poskytnuta gymnáziím, středním školám, středním odborným učilištím, speciálním 

školám a základním školám, které jsou zřizované městskými částmi hlavního města 

Prahy, 

• Letní jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2023 – dotace byla 

poskytnuta základní škole zřizované městskou částí hlavního města Prahy, 

• Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny leden–červen 2023 – dotace 

byla poskytnuta domům dětí a mládeže a mateřským školám a základním školám, které 

jsou zřizované městskými částmi hlavního města Prahy, 

• Poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných žáků – dotace byla poskytnuta speciální škole  

a základním školám, které jsou zřizované městskými částmi hlavního města Prahy, 

• Poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární 

prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2023 – dotace byla poskytnuta pedagogicko-psychologickým 

poradnám, 

• Podpora integrace romské menšiny v roce 2023 – dotace byla poskytnuta základní škole 

zřizované městskou částí hlavního města Prahy, 

• Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání v roce 

2023 – dotace byla poskytnuta domům dětí a mládeže a Masarykově střední škole 

chemické, Praha 1, Křemencova 12, 

• Poskytnutí dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy 

a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2023  

na financování ukrajinských asistentů pedagoga – dotace byla poskytnuta mateřským 

školám a základním školám, které jsou zřizované městskými částmi hlavního města 

Prahy, 

• Poskytnutí dalších finančních prostředků pro mateřské, základní nebo střední školy  

na financování vykonané práce provázejícího učitele a zaměstnance školy zajišťujícího 

koordinaci pedagogických praxí, 

• Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělávání Gymnázium  

se sportovní přípravou – dotace byla poskytnuta gymnáziu. 

 

 

A. KRAJSKÉ ŠKOLSTVÍ 

 

Školy a školská zařízení, které vykázaly zhoršené výsledky hospodaření: 

 

Gymnázia 

 

Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23       0,2 tis. Kč 



Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680            41,8 tis. Kč 

Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500            13,2 tis. Kč 

Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160       1 309,6 tis. Kč 

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14       2,4 tis. Kč 

Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373              1,6 tis. Kč 

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250            28,0 tis. Kč 

Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 326,1 tis. Kč 

Gymnázium, Praha 10, Omská 6        1,2 tis. Kč 

Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola       212,8 tis. Kč 

             

Celkem 10 gymnázií vykázalo za rok 2023 zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti. 

Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti sedmi gymnázií bude v plné výši kryt ziskem 

z doplňkové činnosti organizace a jedno gymnázium bude krýt zhoršený výsledek hospodaření 

rezervním fondem organizace. Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 bude krýt zhoršený 

výsledek hospodaření v hlavní činnosti ziskem z doplňkové činnosti a zbývající část ve výši  

1 208 653,39 Kč bude kryta z rozpočtu hl. m. Prahy a současně bude organizaci nařízen odvod 

z fondu investic do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné výši. Gymnázium, Praha 9, Chodovická 

2250 bude krýt zhoršený výsledek hospodaření ziskem z doplňkové činnosti  

a zbývající část ve výši 26 382,00 Kč bude kryta z rozpočtu hl. m. Prahy a současně bude 

organizaci nařízen odvod z fondu investic do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné výši. 
 
 

Střední odborné školy a vyšší odborné školy 
 

Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Obchodní akademie Dušní 6,0 tis. Kč 

Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12   420,7 tis. Kč 

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 

3 13,5 tis. Kč 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30      165,3 tis. Kč 

Obchodní akademie Vinohradská 772,8 tis. Kč      

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37   267,5 tis. Kč 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, 

Družstevní ochoz 3  146,9 tis. Kč 

Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium 204,5 tis. Kč  

Obchodní akademie Holešovice 93,5 tis. Kč 

Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické 

gymnázium Praha 260,1 tis. Kč  

Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 3,4 tis. Kč 

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně 0,2 tis. Kč 

Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 42,5 tis. Kč 

Hotelová škola a Gymnázium Radlická 13,8 tis. Kč 

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 204,3 tis. Kč 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, 

Praha 1, Masná 18 1 831,1 tis. Kč 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 

elektrotechnická Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16 9 262,6 tis. Kč 



Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola 

grafická, Praha 1, Hellichova 22 5,1 tis. Kč 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 

a gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 25,5 tis. Kč 

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, 

Střední průmyslová škola potravinářských technologií a Střední 

odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 

10 2,4 tis. Kč 

Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 381,5 tis. Kč 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 4,8 tis. Kč 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná 

škola pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 
28,9 tis. Kč 

  

Celkem 23 středních a vyšších odborných škol vykázalo za rok 2023 zhoršený výsledek 

hospodaření. Většina škol bude krýt ztrátu v hlavní činnosti v plné výši ziskem z činnosti 

doplňkové. Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti pokryje rezervním fondem 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 a Vyšší odborná 

škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18. Hotelová škola a Gymnázium 

Radlická pokryje zhoršený výsledek hospodaření částečně ziskem z doplňkové činnosti 

a zbývající část rezervním fondem. 

Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti Masarykovy střední průmyslové školy 

chemické, Praha 1, Křemencova 12 bude částečně kryt ziskem z doplňkové činnosti 

a rezervním fondem. Zbývající část ve výši 278 890,05 Kč bude kryta z rozpočtu hl. m. Prahy 

a současně bude organizaci nařízen odvod z fondu investic do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné 

výši.  

 

Speciální školy 

 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

Základní škola a střední škola waldorfská    121,0 tis. Kč 

Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576    145,4 tis. Kč 

Základní škola a Mateřská škola při Thomayerově nemocnici, Praha 4, 

Vídeňská 800       0,1 tis. Kč 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, 

Praha 5, Výmolova 169 191,9 tis. Kč 

Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8                                     99,6 tis. Kč 

Základní škola, Praha 10, Práčská 37      20,3 tis. Kč 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 

476                                                                                                                         

31,8 tis. Kč 

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, 

Moskevská 29 

662,1 tis. Kč 

     

Celkem 8 speciálních škol vykázalo za rok 2023 zhoršený výsledek hospodaření v hlavní 

činnosti. Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti čtyř speciálních škol bude v plné 

výši kryt ziskem z doplňkové činnosti organizace.  



Dvě speciální školy pokryjí zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti rezervním 

fondem. Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, Moskevská 29 

pokryje zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti částečně ziskem  

z doplňkové činnosti a rezervním fondem.  Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, 

Rooseveltova 8 pokryje zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti částečně ziskem 

z doplňkové činnosti a zbývající část ve výši 74 396,03 Kč bude kryta z rozpočtu hl. m. Prahy 

a současně bude organizaci nařízen odvod z fondu investic do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné 

výši. 

  

Střední odborná učiliště 

 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29)        163,3 tis. Kč  

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická (Praha 4, Zelený Pruh 

1294) 

    955,9 tis. Kč  

Střední škola dostihového sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle,  

U Závodiště 325/1) 

   1 225,0 tis. Kč  

Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225        164,9 tis. Kč  

Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1)         66,7 tis. Kč  

 

Celkem 5 středních odborných učilišť vykázalo za rok 2023 zhoršený výsledek hospodaření 

v hlavní činnosti. Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti tří organizací bude v plné 

výši kryt ziskem z doplňkové činnosti.  

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická (Praha 4, Zelený Pruh 1294) pokryje 

zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti rezervním fondem. Střední škola dostihového 

sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle, U Závodiště 325/1) pokryje zhoršený výsledek 

hospodaření v hlavní činnosti částečně ziskem z doplňkové činnosti  

a rezervním fondem. Zbývající část ve výši 209 328,97 Kč bude kryta z rozpočtu hl. m. Prahy 

a současně bude organizaci nařízen odvod z fondu investic do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné 

výši. 

 

Pedagogicko-psychologické poradny 

 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 

(Praha 10, Francouzská 56/260) 

 

   2,0 tis. Kč  

Výše uvedená organizace pokryje zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti rezervním 

fondem. 

 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 (Praha 6, Vokovická 3/32) zakončila 

hospodaření roku 2023 úsporou. 

 

 

 

 



Domovy mládeže 

 
Všechny domovy mládeže ukončily hospodaření roku 2023 vyrovnaným výsledkem 

hospodaření v hlavní činnosti a ziskem v doplňkové činnosti. 

 
Dětské domovy 

 
Všechny dětské domovy ukončily hospodaření roku 2023 vyrovnaným výsledkem hospodaření 

v hlavní činnosti a ziskem v doplňkové činnosti. 

 
Školní jídelna, Praha 5 - Smíchov, Štefánikova 11/235 

 

Organizace zakončila hospodaření roku 2023 úsporou neinvestičního příspěvku a ziskem 

v doplňkové činnosti. 

 

Základní umělecké školy 

 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21                10,3 tis. Kč 

Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673    29,8 tis. Kč 

 

Výše uvedené organizace pokryjí zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti ziskem 

v doplňkové činnosti. 

 

Domy dětí a mládeže 

 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázala tato organizace: 

 

Dům dětí a mládeže Praha 2                     1,8 tis. Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita       14,1 tis. Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum           2 057,3 tis. Kč 

Dům dětí a mládeže Modřany                139,7 tis. Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 6                     4,1 tis. Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála                   1,2 tis. Kč 

 

Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti budou organizace krýt ziskem z doplňkové 

činnosti v plné výši. Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum bude krýt zhoršený výsledek 

hospodaření v hlavní činnosti částečně ziskem z doplňkové činnosti a částečně rezervním 

fondem.  

 

 

B. Obecní školství 
 

Z výsledků dohodovacího řízení I. roku 2023 vyplynula úprava přímých nákladů  

pro předškolní zařízení, školy a školská zařízení v působnosti MČ hlavního města Prahy 

o celkové navýšení neinvestičních prostředků poskytovaných ze státního rozpočtu ve výši  

1 189 634,4 tis. Kč. K tomuto navýšení došlo z důvodu nárůstu počtu žáků ve školách  

a školských zařízeních ve školním roce 2022/2023. Z toho oblast platů byla navýšena oproti 



schválenému rozpočtu o 870 443,0 tis. Kč, oblast zákonných odvodů byla navýšena o 310 297,1 

tis. Kč. 

 

Oblast OON byla snížena o 3 892,8 tis. Kč.  

 

Oblast ONIV přímé byla pro obecní školství hlavního města Prahy navýšena o 12 787,1 tis. Kč.   

Počet zaměstnanců po dohodovacím řízení I. u obecního školství zaznamenal nárůst  

o 843,8 pracovníka.  

 

Z výsledků dohodovacího řízení II. roku 2023 vyplynula úprava přímých nákladů  

pro předškolní zařízení, školy a školská zařízení v působnosti MČ hlavního města Prahy 

o celkové navýšení neinvestičních prostředků poskytovaných ze státního rozpočtu ve výši 

62 845,7 tis. Kč. Z toho oblast platů byla navýšena oproti schválenému rozpočtu o 21 063,0 tis. 

Kč, oblast zákonných odvodů byla navýšena o 10 829,9 tis. Kč. 

 

Oblast OON byla navýšena o 9 731,7 tis. Kč.  

 

Oblast ONIV přímé byla pro obecní školství hlavního města Prahy navýšena o 21 221,1 tis. Kč.   

Počet zaměstnanců po dohodovacím řízení II. u obecního školství zaznamenal nárůst  

o 41,7 pracovníků.  

 

Na základě vykázaných podpůrných opatření a provedených úprav je výše upraveného rozpočtu 

k 31.12.2023 celkem ve výši 13 270 982,7 tis. Kč, z toho oblast platů činí 9 524 892,5 tis. Kč, 

oblast zákonných odvodů 3 429 639,6 tis. Kč. Výše OON je 58 330,6 tis. Kč a přímé ONIV 

jsou ve výši 258 120,0 tis. Kč. 

 

Evropský sociální fond 
 

1/ Projekty PO HMP    

Z Operačního programu Jan Amos Komenský byly za rok 2023 přiděleny finanční prostředky 

následujícím školám a školským zařízením: 

 

• Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36, 

• Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7, 

• Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22, 

• Gymnázium, Praha 2, Botičská 1, 

• Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23, 

• Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského náměstí 8, 

• Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55, 

• Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500, 

• Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150, 

• Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160, 

• Gymnázium Milady Horákové, 

• Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475, 

• Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1, 

• Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11, 

• Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2, 

• Gymnázium, Praha 6, Arabská 14, 



• Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1, 

• Gymnázium, Praha 8, Ústavní 400, 

• Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373, 

• Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250, 

• Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2, 

• Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100, 

• Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337, 

• Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Hellichova 3, 

• Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola, 

• Obchodní akademie Dušní, 

• Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12, 

• Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3, 

• Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30, 

• Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37, 

• Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3, 

• Konzervatoř Duncan centre, Praha 4, Branická 41, 

• Střední škola – Waldorfské lyceum, 

• Karlínská obchodní akademie, 

• Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické gymnázium Praha, 

• Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1, 

• Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43, 

• Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 

4/287, 

• Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18, 

• Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická Františka Křižíka, 

Praha 1, Na Příkopě 16, 

• Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17, 

• Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha 

3, Žižkovo náměstí 1, 

• Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka, 

• Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická  

a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33, 

• Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, 

Jablonského 3, 

• Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií  

a informatiky,  

• Jahodovka – Vyšší odborná škola sociálně právní, 

• Gymnázium, Střední odborná škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově 

postižené, Praha 2, Ječná 27, 

• Základní škola a střední škola waldorfská, 

• Základní škola LOPES Čimice, Praha 8, Libčická 399, 

• Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce, 

• Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83, 

• Střední škola obchodní, 

• Odborné učiliště Vyšehrad, 

• Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57, 

• Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná, 

• Střední odborné učiliště, Praha – Radotín, 



• Střední škola dostihového sportu a jezdectví, 

• Střední odborná škola logistických služeb, 

• Střední odborná škola Jarov, 

• Střední odborná škola pro administrativu Evropské Unie, Praha 9, Lipí 1911, 

• Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium, 

• Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha – Čakovice, 

• Střední škola automobilní a informatiky, 

• Střední škola gastronomie, 

• Střední škola elektrotechniky a strojírenství, 

• Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673, 

• Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19, 

• Základní umělecká škola Charlotty Masarykové, 

• Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879, 

• Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického cvičiště 1/1100 B, 

• Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16, 

• Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25, 

• Základní umělecká škola, Praha 9, Ratibořická 30, 

• Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8, 

• Dům dětí a mládeže Praha 2, 

• Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita, 

• Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 4, 

• Dům dětí a mládeže Praha 5, 

• Dům dětí a mládeže Praha 6, 

• Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála, 

• Dům dětí a mládeže Praha 9, 

• Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM, 

• Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy. 

 

 

2/ Projekty v kapitole 0461 – odbor SML MHMP 
 

Projekt KAP II   

Odbor SML realizuje projekt s názvem KAP II, který je rozdělen do dvou částí, a to „šablony“ 

a „inovace“. Jedná se o pokračování projektu iKAP, tedy tzv. iKAP 2 - Komplexní program 

rozvoje klíčových oblastí pražského školství (Výzva č. 02_19_078 pro Implementaci KAP II  

v prioritní ose 3 OP). Cílem projektu je praktická realizace vybraných klíčových intervencí, 

naplánovaných v krajském akčním plánu hl. m. Prahy. Díky projektu bude uvedena do praxe 

a podpořena sada nástrojů, které povedou v dlouhodobém měřítku k výraznému zkvalitnění 

pražského školství. Páteří projektu je podpora pedagogických pracovníků na cestě  

ke zkvalitnění výuky, a to prostřednictvím vzdělávacích programů, posílení dostupnosti 

potřebného vybavení škol pro odborné a polytechnické vzdělávání a podpora síťování škol. 

Doba realizace projektu je od 1.6.2021 do 30.11.2023 

V druhém pololetí roku 2021 proběhla delimitace části „inovace“ na odbor PRI MHMP. Tato 

část je samostatným projektem a odbor PRI MHMP jeho oficiálním a odpovědným 

realizátorem. Vzhledem k tomu, že fyzická realizace projektu byla ukončena 30.11.2023, bude 

tento projekt v roce 2024 věcně i finančně vypořádán.    

 

 



Projekt KAP III  

Odbor SML má v gesci projekt s názvem Krajský akční plán III Praha, který je realizován 

v rámci OP VVV. Hlavní město Praha je oprávněným žadatelem v rámci vyhlášené „Výzvy  

č. 02_20_082. Cílem výzvy je podporovat společné plánování a sdílení aktivit na území HMP, 

vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání ve školách tím, že bude podpořena spolupráce jejich 

zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání  

v místě, zaměřená zejména na společné informování, vzdělávání a plánování partnerských 

aktivit pro následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování 

přínosů spolupráce. Vzhledem k tomu, že fyzická realizace byla ukončena 30.11.2023, bude 

tento projekt v roce 2024 věcně i finančně vypořádán.    

 

Operační program potravinové a materiální pomoci z MPSV  

U projektu Školní obědy dostupné pro každé dítě VI., jež byl závěrečnou řadou navazujících 

projektů v rámci tohoto Operačního programu, proběhlo v říjnu 2023 odevzdání závěrečné 

zprávy. V listopadu 2023 proběhlo závěrečné finanční vypořádání s partnery s finanční účastí, 

jimiž v tomto projektu byly PO HMP a MČ a jejich školy a školské organizace a na základě 

výzvy MPSV byly vráceny nevyčerpané prostředky. Projekt tak byl ještě do konce roku 2023 

úspěšně věcně i finančně vypořádán.   

 

Součástí projektů jsou výdaje na realizaci včetně mzdových výdajů. 

 

3/ Odbor evropských fondů MHMP 
 

V kapitole 04 jsou v odboru FON MHMP realizovány projekty Operačního programu Praha – 

Pól růstu (grantové projekty zaměřené na vzdělání, vzdělanost a podporu zaměstnanosti). 

Projekty Operačního programu Praha – Adaptabilita (grantové projekty zaměřené  

na vzdělávání) a Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost byly v roce 2017 

finančně ukončeny. V rámci těchto programů již nebudou realizovány žádné platby dotace 

příjemcům. Nadále však zůstává agenda příjmů a správy odvodů za porušení rozpočtové kázně.   

 

 

Čerpání běžných výdajů odboru INV MHMP 
Na rok 2023 byl odboru INV MHMP schválen rozpočet ve výši 2 302,0 tis. Kč. Čerpání bylo  

u tohoto odboru nulové. Výdaje, které byly pro tento rok rozpočtovány byly určeny především 

na zajištění fyzické ostrahy objektů, na údržbu pozemků a zeleně u staveb Umělecká škola 

Znojemská, dostavbu tělocvičny SŠ COPTH a úhradu odborné analýzy a posudků u stavby Park 

vodních sportů Praha. Dále se jednalo o plánované výdaje určené na očekávané soudní spory, 

správní řízení, konzultační, právní a poradenské služby a výdaje určené na odvod za dočasné 

odnětí zemědělské půdy v souvislosti s užíváním dočasné staveništní panelové komunikace  

u staveb Sportovní hřiště ZŠ Zličín, ZUŠ Stodůlky a ZŠ Šeberov, jež však v tomto roce 

neproběhly. 

 

 

Čerpání běžných výdajů odboru SML MHMP                                                                                               

v tis. Kč 
 RS 2023 RU 2023 Skutečnost % plnění 

   k 31.12.2023 RU 2023 

SML - 04 - školské akce, sem., konfer.  1 300,0 0,0 0,0 0,00 

SML - 04 - Schola Pragensis  10 500,0 10 500,0 10 497,8 99,98 

SML - 04 - koncepce školství  26 000,0 2 593,1 1 820,2 70,19 



SML - 04 - právní služby a por. činnost   2 000,0 2 000,0 1 562,6 78,13 

SML - 04 - studie, posudky, pasporty 650,0 650,0 362,5 55,78 

SML - 04 - podpora odb. vzdělávání v Praze  25 000,0 16 340,4 1 216,7 7,45 

SML - 04 - souhr. pojištění škol a škol. zař.  35 000,0 35 000,0 28 721,9 82,06 

SML - 04 - podpora výuky ČJ jako cizího jazyka 3 285,0 0,9 0,0 0,00 

SML - 04 - granty podpora vzdělávání  13 000,0 4 913,5         4 848,5 98,68 

SML - 04 - opravy a údrž. škol a šk. zař.  118 298,0   8 375,0 8 375,0 100,00 

SML – 04 – individuální dotace-školství 0,0 3 243,0 3 181,3 98,10 

SML - 04 – podpora vzdělávání PO HMP 8 000,0 0,0 0,0 0,00 

SML - 04 - příprava nových projektů 7 000,0 1 725,7 76,8 4,45 

SML - 04 - volnočasové aktivity DDM  18 000,0 0,0 0,0 0,00 

SML - 04 - granty využití vol. času DM  42 000,0 42 000,0 41 972,8 99,94 

SML - 04 - granty tělovýchova a sport  353 000,0 356 000,0 354 867,6 99,68 

SML - 04 – prov. náklady-tělovýchova a sport  10 000,0 9 850,0 7 980,3 81,02 

SML - 04 – ind. dotace-tělovýchova a sport 0,0 4 300,0 4 299,3 99,98 

SML - 04 – ind. dotace-volný čas 0,0 113,9 113,9 100,00 

SML – 04 – UNICEF – pomoc uprchlíkům  0,0 15 358,8 10 590,6 68,95 

SML - 04 – návratné finanční výpomoci PO  50 000,0        2 726,9 0,0 0,00 

SML - 04 – měkké cíle- školy a školská zařízení  4 000,0 0,0 0,0 0,00 

SML – 04 – portál Praha školská 4 000,0 0,0 0,0 0,00 

SML – 04 – digit. zápisů do MŠ a výr. zpráv 5 000,0 0,0 0,0 0,00 

Celkem 736 033,0 515 691,2 480 487,7 93,17 

 

 

Čerpání rozpočtu odboru SML MHMP: 

  

SML – 04 – školské akce, semináře, konference 

usnesení RHMP č. 2086 ze dne 25.9.2023 – poskytnutí NIP pro PO HMP 

 

SML – 04 – Schola Pragensis 

1. splátka za nájemné a služby na akci Schola Pragensis konané 20.-27.11.2023 

2. splátka za nájemné a služby na akci Schola Pragensis konané 20.-27.11.2023 

- zajištění společenského sálu pro seminář MŠMT k elektronickému příjímacímu řízení na SŠ 

 

SML - 04 - koncepce školství 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

- inzerce v učitelských novinách 

- ražba medailí J. A. Komenského 

- vytvoření a provoz aplikace vykreslující školské obvody v Praze 

- zajištění seminářů pro kuchařky školních jídelen Zdravá svačinka hrou, Školní oběd  

vs Cola a chipsy, Akademie osobního rozvoje pro vedoucí ŠJ, Etiketa pro ZŠ – Abeceda 

stolování,  

- zajištění občerstvení na poradě ředitelů příspěvkových organizací 

- zajištění občerstvení na setkání se zástupci městských částí 

- zajištění občerstvení na setkání metodiček školního stravování 

- zajištění občerstvení na Pražském středoškolském poháru v rybníkovém hokeji 

- zajištění občerstvení při slavnostním přijetí účastníků Zimní olympiády dětí a mládeže 

- zajištění občerstvení na slavnostním vyhlášení výsledků soutěže SOLLERTIA 2023 

- zajištění občerstvení na setkání PSV      

- zajištění občerstvení na setkání radních pro školství MČ HMP 



- zajištění občerstvení na slavnostním vyhlášení ankety Pražský učitel 2023    

- zajištění občerstvení pro pozvané účastníky České mše vánoční Jana Jakuba Ryby 

v katedrále Sv. Víta 

- zajištění občerstvení pro zázemí pro učitele v rámci veletrhu Schola Pragensis 

- zajištění dotazníkové metody osobnostní typologie pro ředitele škol a školských 

zařízení, kterým končí funkční období  

- zajištění občerstvení pro společné setkání platforem ve věci vzdělávání cizinců 

anárodnostních menšin 

- zajištění občerstvení pro setkání s pracovníky KÚPK      

- zajištění občerstvení na poradu ředitelů škol a školských zařízení 

            

SML - 04 - právní služby a por. činnost 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

- právní zastupování 

- soudní poplatky 

- konzultace k veřejným zakázkám 

 

SML - 04 - studie, posudky, pasporty 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

- zajištění provozu IS Investice v roce 2023 a 2024 

- uveřejnění formulářů na ISVZU 

- vypracování znaleckého posudku 
 

V rámci účetních oprav byla uhrazena částka ve výši 380,8 tis. Kč za investiční akci, která 

byla vymáhána v rámci soudního řízení a vzhledem k velmi krátkému termínu a hrozícím 

sankcím byla výše zmíněná akce uhrazena z momentálně jediného dostupného zdroje.  

 

SML - 04 - podpora odb. vzdělávání 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

- organizační zajištění soutěže SOLLERTIA 2023 vč. moderování 

- semináře na téma podnikavost a podnikání pro žáky „Můžeš podnikat“ 

- Mentoring pro pracovníky školních jídelen 

 

SML - 04 - souhrnné pojištění škol a školských zařízení 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

- doúčtování pojistného za 4. Q. 2022 

- pojištění majetku a odpovědnosti HMP a PO - Generali 

- pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidel Allianz 

- doplatek pojistného za rok 2023 

 

SML – 04 – podpora výuky ČJ jako cizího jazyka pro ZŠ 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

- usnesení RHMP č. 429 ze dne 20.3.2023 - poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

hlavního města Prahy MČ Praha 3 na podporu jazykového vzdělávání ukrajinských 

uprchlíků v ZŠ 

- usnesení RHMP č. 660 ze dne 17.4.2023 - kurzy českého jazyka pro žáky SŠ s odlišným 

mateřským jazykem - Akademické gymnázium, systémová podpora výuky ČJ jako 

cizího jazyka, MČ P6 a MČ P8 

     

SML – 04 – granty podpora vzdělávání  

Byly proplaceny tyto činnosti: 



      -     usnesení RHMP č. 974 ze dne 22.5.2023 - program celoměstské podpory vzdělávání  

      -     usnesení ZHMP č. 4/27 ze dne 25.5.2023 - program celoměstské podpory vzdělávání  

 

SML – 04 – opravy a údržba škol a školských zařízení 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

- úhrada jistiny a úroků z právního sporu 

-     převedeny prostředky zřizovaným školám na opravy a údržbu: 

             usnesení RHMP č.752 ze dne 24.4.2023  

             usnesení RHMP č.751 ze dne 24.4.2023  

             usnesení RHMP č.1009 ze dne 22.5.2023  

             usnesení RHMP č.1234 ze dne 12.6.2023  

             usnesení RHMP č.1419 ze dne 26.6.2023  

             usnesení RHMP č.5214 ze dne 14.8.2023 

 

SML – 04 – podpora vzdělávání PO HMP 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

       -    usnesení RHMP č. 427 ze dne 20.3.2023 podpora PO HMP  

 

SML - 04 - příprava nových projektů 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

- catering pro generální zasedání asociace XARPA FP 

 

SML – 04 – volnočasové aktivity DDM 

Byly proplaceny tyto činnosti:  

       -   usnesení RHMP č. 537 ze dne 3.4.2023 - zajištění zájmových aktivit DDM   

            na rok 2023 

 

SML - 04 – provozní náklady tělovýchova a sport 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

- provoz mobilních kluzišť 

- vytvoření a provoz pasportu sportovní infrastruktury 

- zajištění účasti na Zimní olympiády dětí a mládeže – doprava, služby 

trenérů  a doprovodu, ubytování, oblečení 

- organizační zajištění Pražského středoškolského poháru v rybníkovém hokeji 

- zajištění provozu webové stránky „prahasportovní.eu“ 

 

SML – 04 – UNICEF – pomoc uprchlíkům 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

      -    usnesení RHMP č. 304 ze dne 14.2.2023 a usnesení ZHMP č. 1/161 ze dne 16.2.2023 

na realizaci "nultých ročníků" pro ukrajinské uprchlíky středoškolského věku na území 

hl. m. Prahy v roce 2023 

       -    usnesení RHMP č. 2888 ze dne 11.12.2023 a usnesení ZHMP č. 9/28 ze dne 14.12.2023 

na podporu nultých ročníků – SŠ – integrace na území HMP pro školní rok 2023/2024  

 

SML – 04 – měkké cíle – školy a školská zařízení 

Byly proplaceny tyto činnosti: 

      -   usnesení RHMP č. 1009 ze dne 22.5.2023 - SOŠ Jarov - opravy havarijního stavu 

vjezdové brány 

      -   usnesení RHMP č. 1234 z 12.6.2023 - SŠES Jesenická - kácení dřevin pro opravu           

plotu na zabezpečení objektu 



       -   usnesení RHMP č. 1419 ze dne 26.6.2023 - Gym. a SOŠ zrak. postiž. Radlická -opravy 

dle revize bezpečnosti a hasičů 

 

SML – 04 – portál Praha školská 

Byly proplaceny tyto činnosti“ 

      -    usnesení č. 428 z 20.3.2023 - Podpora odborného vzdělávání na území HMP 

 

SML – 04 – digitalizace zápisů do MŠ a výr. zpráv 

Byly proplaceny tyto činnosti“ 

      -    usnesení č. 1106 ze dne 5.6.2023 - IT  

 

 

Granty v působnosti odboru SML MHMP 
 

 

SML - 04 – tělovýchova a sport                                       

 

schválený rozpočet        353 000,0 tis. Kč 

upravený rozpočet        356 000,0 tis. Kč 

čerpání rozpočtu        354 867,6 tis. Kč 

 

Čerpání sportovních grantů proběhlo na základě schválení usn. RHMP č. 971 ze dne 22.5.2023 

a usn. ZHMP č. 4/24 ze dne 25.5.2023. 

 

 

SML - 04 – volný čas                                       

 

schválený rozpočet         42 000,0 tis. Kč 

upravený rozpočet         42 000,0 tis. Kč 

čerpání rozpočtu                    41 972,8 tis. Kč 

 

Čerpání volnočasových grantů proběhlo na základě schválení usn. RHMP č. 972 ze dne 

22.5.2023 a usn. ZHMP č. 4/25 ze dne 25.5.2023. 

 

 

SML - 04 – podpora vzdělávání                                     

 

schválený rozpočet                                13 000,0 tis. Kč 

upravený rozpočet            4 913,5 tis. Kč 

čerpání rozpočtu                       4 848,5 tis. Kč 

 

Čerpání školských grantů proběhlo na základě schválení usn. RHMP č. 974 ze dne 22.5.2023 

a usn. ZHMP č. 4/27 ze dne 25.5.2023. 

 

Čerpání grantů v kapitole 04 probíhá převážně ve druhém, případně ve třetím čtvrtletí daného 

roku, a to jak za oblast volného času, školství nebo sportu. Vypsané plánované grantové 

programy byly v roce 2023 téměř vyčerpány ve všech třech oblastech.  



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.

MHMP - SOV 0098207 SOV - 05 - běžné výdaje - prevence 900,00 450,00 372,40 82,76 0,00

 003541 - Prevence před drogami, alk.,nikot.aj. návyk.lát. 900,00 450,00 372,40 82,76 0,00

MHMP - SOV 0098212 SOV - 05 - granty primární prevence 20 000,00 12 205,90 12 201,80 99,97 0,00

 003541 - Prevence před drogami, alk.,nikot.aj. návyk.lát. 20 000,00 12 205,90 12 201,80 99,97 0,00

MHMP - SOV 0098213 SOV - 05 - granty adiktologické služby 65 000,00 78 786,30 78 786,30 100,00 0,00

 003541 - Prevence před drogami, alk.,nikot.aj. návyk.lát. 65 000,00 78 786,30 78 786,30 100,00 0,00

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. celkem 85 900,00 91 442,20 91 360,50 99,91 0,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija

MHMP - INV 0008211 Administrativně-technická budova ZZS 0,00 0,00 13,38 *** 0,00

 003533 - Zdravotnická záchranná služba 0,00 0,00 13,38 *** 0,00

MHMP - INV 0092110 INV - 05 - běžné výdaje 905,00 905,00 443,57 49,01 0,00

 003533 - Zdravotnická záchranná služba 500,00 500,00 50,82 10,16 0,00

 004357 - Domovy 405,00 405,00 392,75 96,98 0,00

MHMP - ROZ 0015710 EU-Centrum sociálních služeb Praha 2 - Dětská skup 0,00 804,50 804,46 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 804,50 804,46 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015711 EU-Centrum sociálních služeb Praha 2 - Dětská skup 0,00 1 054,20 1 054,12 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 1 054,20 1 054,12 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0071631 MČ - 05 - sociální politika 0,00 5 387,60 2 878,96 53,44 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 5 387,60 2 878,96 53,44 0,00

MHMP - ROZ 0071645 MČ - 05 - oblast zdravotnictví 0,00 150,00 150,00 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 150,00 150,00 100,00 0,00

MHMP - SOV 0010990 EU - Podpora vybr.druhů soc.služeb v HMP 2019-2022 0,00 39 370,20 6 195,91 15,74 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 33 604,20 513,80 1,53 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 673,70 588,61 87,37 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 1,20 *** 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 5 092,30 5 092,30 100,00 0,00

MHMP - SOV 0011110 EU - Transformace sys.péče o Pražany 3 736,40 66 870,80 32 614,52 48,77 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 3 736,40 53 841,30 21 984,70 40,83 0,00

 004354 - Chráněné bydlení 0,00 363,20 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 3 974,10 1 936,40 48,73 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 1,20 *** 0,00

rok 2023



 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 8 692,20 8 692,21 100,00 0,00

MHMP - SOV 0011111 EU-Rodiny a děti sociálně vyloučené 1 658,50 36 961,00 35 602,23 96,32 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 1 658,50 13 135,90 12 032,06 91,60 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 1 380,50 1 125,53 81,53 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 22 444,60 22 444,64 100,00 0,00

MHMP - SOV 0011258 EU - Podpora zajištění dostupnosti vybraných soc. 0,00 126 087,10 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 126 087,10 0,00 0,00 0,00

MHMP - SOV 0098206 SOV - 05 - běžné výdaje 51 050,00 49 073,30 38 186,17 77,81 0,00

 004324 - Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 0,00 27 815,90 26 262,36 94,41 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 142,50 142,50 100,00 0,00

 004359 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 2 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

 004379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 15 500,00 7,00 0,00 0,00 0,00

 004399 - Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnano 33 550,00 18 013,40 9 686,81 53,78 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 2 094,50 2 094,50 100,00 0,00

MHMP - SOV 0098208 SOV - 05 - běžné výdaje - sociální oddělení 5 600,00 4 870,00 1 993,23 40,93 0,00

 004193 - Dávky a odškodnění válečným veteránům a perzek.oso 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00

 004324 - Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 2 050,00 2 050,00 0,00 0,00 0,00

 004339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 3 300,00 2 570,00 1 993,23 77,56 0,00

 004399 - Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnano 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SOV 0098209 SOV - 05 - dotační řízení sociální služby 0,00 1 078 943,30 1 076 869,34 99,81 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 1 078 943,30 1 076 869,34 99,81 0,00

MHMP - SOV 0098210 SOV - 05 - granty sociální 715 000,00 643 621,70 643 621,70 100,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 715 000,00 643 621,70 643 621,70 100,00 0,00

MHMP - SOV 0098211 SOV - 05  - granty - rodinná politika 27 000,00 35 252,00 35 252,00 100,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 27 000,00 35 252,00 35 252,00 100,00 0,00

MHMP - SOV 0098214 SOV - 05 - granty - doplňková síť 62 000,00 93 174,00 93 174,00 100,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 62 000,00 93 174,00 93 174,00 100,00 0,00

MHMP - SOV 0098215 SOV - 05 - individuální dotace 0,00 11 237,20 11 237,20 100,00 0,00

 003541 - Prevence před drogami, alk.,nikot.aj. návyk.lát. 0,00 200,00 200,00 100,00 0,00

 004399 - Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnano 0,00 11 037,20 11 037,20 100,00 0,00

MHMP - SOV 0098219 SOV - 05 - rezerva 10 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 004399 - Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnano 10 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - SOV 0098221 SOV - 05 - Sociální nadační fond hl. m. Prahy 0,00 102 000,00 102 000,00 100,00 0,00

 004341 - Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč.soc.nepřizpůs. 0,00 102 000,00 102 000,00 100,00 0,00

MHMP - SOV 0098222 SOV - 05 - UNICEF - pomoc uprchlíkům 0,00 6 223,10 5 632,40 90,51 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 6 223,10 5 632,40 90,51 0,00

MHMP - SOV 0098223 SOV - 05 - účelová rezerva na sociální granty 0,00 146,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 146,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SOV 0098299 SOV - 05 - finanční vypořádání - odvody 0,00 31 915,50 31 915,43 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 31 915,50 31 915,43 100,00 0,00

MHMP - ZDR 0098101 ZDR - 05 - běžné výdaje 59 220,00 44 011,50 26 587,25 60,41 0,00

 003549 - Ostatní speciální zdravotnická péče 16 720,00 4 220,00 129,00 3,06 0,00

 003599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví 42 500,00 39 791,50 26 458,25 66,49 0,00



MHMP - ZDR 0098102 ZDR - 05 - individuální dotace 47 000,00 45 970,30 45 940,32 99,93 0,00

 003513 - Lékařská služba první pomoci 47 000,00 42 665,50 42 635,52 99,93 0,00

 003545 - Programy paliativní péče 0,00 406,00 406,00 100,00 0,00

 003599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví 0,00 2 898,80 2 898,80 100,00 0,00

MHMP - ZDR 0098103 ZDR - 05 - granty zdravotní 59 000,00 67 245,00 66 883,50 99,46 0,00

 003539 - Ostatní zdravotnická zaříz.a služby pro zdravot. 59 000,00 67 245,00 66 883,50 99,46 0,00

MHMP - ZDR 0098104 ZDR - 05 - granty Akce celopražského významu 8 500,00 5 255,00 5 255,00 100,00 0,00

 003543 - Pomoc zdravotně postiženým a chronicky nemocným 8 500,00 5 255,00 5 255,00 100,00 0,00

MHMP - ZDR 0098105 ZDR - 05 - strategické projekty a specifické úkoly 24 000,00 3 179,80 0,00 0,00 0,00

 003519 - Ostatní ambulantní péče 4 000,00 438,60 0,00 0,00 0,00

 003522 - Ostatní nemocnice 15 000,00 0,00 0,00 *** 0,00

 003539 - Ostatní zdravotnická zaříz.a služby pro zdravot. 5 000,00 2 741,20 0,00 0,00 0,00

MHMP - ZDR 0098122 ZDR - 05 - UNICEF - pomoc uprchlíkům 0,00 6 620,30 3 560,18 53,78 0,00

 003599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví 0,00 6 620,30 3 560,18 53,78 0,00

MHMP - ZDR 0098199 ZDR - 05 - finanční vypořádání odvody 0,00 186,90 186,89 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 186,90 186,89 99,99 0,00

CENTR.LÉČ.REHABILITACE 0098106 ZDR - 05 - neinvestiční příspěvky PO 961,20 1 407,70 1 407,70 100,00 0,00

 003515 - Specializovaná ambulantní zdravotní péče 961,20 1 407,70 1 407,70 100,00 0,00

CENTR.LÉČ.REHABILITACE 0098190 ZDR - 05 - Fond FV PO HMP 0,00 120,00 120,00 100,00 0,00

 003515 - Specializovaná ambulantní zdravotní péče 0,00 120,00 120,00 100,00 0,00

CENTRUM KOM.SL. PRO ŽIVOT0011110 EU - Transformace sys.péče o Pražany 0,00 9 479,10 9 479,06 100,00 0,00

 004354 - Chráněné bydlení 0,00 9 479,10 9 479,06 100,00 0,00

CENTRUM KOM.SL. PRO ŽIVOT0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 121 483,10 160 409,10 160 409,10 100,00 0,00

 004357 - Domovy 121 483,10 160 409,10 160 409,10 100,00 0,00

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA0011107 EU-Koordinace řešení bezdomovectví 0,00 875,00 875,02 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 875,00 875,02 100,00 0,00

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA0011176 EU-Konečně domov 0,00 5 748,70 5 748,76 100,00 0,00

 004345 - Centra sociálně rehabilitačních služeb 0,00 5 748,70 5 748,76 100,00 0,00

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 179 166,40 276 507,20 276 507,19 100,00 0,00

 004345 - Centra sociálně rehabilitačních služeb 179 166,40 276 507,20 276 507,19 100,00 0,00

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA2812333 Provoz dětské skupiny BONA III Centra sociálních s 0,00 691,40 566,50 81,94 0,00

 004345 - Centra sociálně rehabilitačních služeb 0,00 691,40 566,50 81,94 0,00

CS A DD CH.MASARYKOVÉ 0011110 EU - Transformace sys.péče o Pražany 0,00 1 132,20 1 132,20 100,00 0,00

 004329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0,00 1 132,20 1 132,20 100,00 0,00

CS A DD CH.MASARYKOVÉ 0098106 ZDR - 05 - neinvestiční příspěvky PO 39 055,80 47 142,90 47 142,84 100,00 0,00

 003529 - Ostatní ústavní péče 39 055,80 43 558,80 43 558,80 100,00 0,00

 004324 - Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 0,00 3 584,10 3 584,04 100,00 0,00

DOMOV MAXOV 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 45 636,40 70 840,90 70 840,84 100,00 0,00

 004357 - Domovy 45 636,40 70 840,90 70 840,84 100,00 0,00

DOMOV RUDNÉ U NEJDKU 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 26 696,10 36 766,10 36 766,10 100,00 0,00

 004357 - Domovy 26 696,10 36 766,10 36 766,10 100,00 0,00

DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 30 675,20 37 218,20 37 218,20 100,00 0,00

 004357 - Domovy 30 675,20 37 218,20 37 218,20 100,00 0,00



DOZP KYTLICE 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 23 145,10 32 219,10 32 219,10 100,00 0,00

 004357 - Domovy 23 145,10 32 219,10 32 219,10 100,00 0,00

DOZP LEONTÝN 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 38 178,60 44 245,60 44 245,60 100,00 0,00

 004357 - Domovy 38 178,60 44 245,60 44 245,60 100,00 0,00

DOZP LOCHOVICE 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 19 532,80 27 702,80 27 702,80 100,00 0,00

 004357 - Domovy 19 532,80 27 702,80 27 702,80 100,00 0,00

DOZP SULICKÁ 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 89 189,80 115 840,30 115 840,30 100,00 0,00

 004357 - Domovy 89 189,80 115 840,30 115 840,30 100,00 0,00

DS DOBŘICHOVICE 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 20 607,10 29 559,10 29 559,10 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 20 607,10 29 559,10 29 559,10 100,00 0,00

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 38 702,50 50 984,50 50 984,50 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 38 702,50 50 984,50 50 984,50 100,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 37 344,70 65 177,70 65 177,70 100,00 0,00

 004357 - Domovy 37 344,70 65 177,70 65 177,70 100,00 0,00

DZR TEREZÍN 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 84 702,70 116 632,70 116 632,70 100,00 0,00

 004357 - Domovy 84 702,70 116 632,70 116 632,70 100,00 0,00

DpS  ZAHRADNÍ MĚSTO 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 94 871,50 125 229,50 125 229,50 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 94 871,50 125 229,50 125 229,50 100,00 0,00

DpS CHODOV 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 76 705,00 113 342,00 113 342,00 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 76 705,00 113 342,00 113 342,00 100,00 0,00

DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 97 100,10 131 297,10 131 297,10 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 97 100,10 131 297,10 131 297,10 100,00 0,00

DpS HORTENZIE 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 22 913,60 25 297,60 25 297,60 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 22 913,60 25 297,60 25 297,60 100,00 0,00

DpS HÁJE 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 61 890,30 93 734,10 93 734,15 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 61 890,30 93 734,10 93 734,15 100,00 0,00

DpS KOBYLISY 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 59 422,10 84 888,10 84 888,10 100,00 0,00

 004357 - Domovy 59 422,10 84 888,10 84 888,10 100,00 0,00

DpS KRČ 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 38 799,80 59 659,80 59 659,80 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 38 799,80 59 659,80 59 659,80 100,00 0,00

DpS MALEŠICE 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 49 589,50 71 455,70 71 455,68 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 49 589,50 71 455,70 71 455,68 100,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 78 474,50 106 441,50 106 441,50 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 78 474,50 106 441,50 106 441,50 100,00 0,00

DpS ĎÁBLICE 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 57 325,80 74 386,80 74 386,80 100,00 0,00

 004350 - Domovy pro seniory 57 325,80 74 386,80 74 386,80 100,00 0,00

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 67 039,70 100 745,70 100 745,70 100,00 0,00

 004356 - Denní stacionáře a centra denních služeb 67 039,70 100 745,70 100 745,70 100,00 0,00

ICOZP HORNÍ POUSTEVNA 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 53 979,50 71 247,50 71 247,50 100,00 0,00

 004357 - Domovy 53 979,50 71 247,50 71 247,50 100,00 0,00

ICSS ODLOCHOVICE 0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 73 748,50 96 722,50 96 722,50 100,00 0,00

 004357 - Domovy 73 748,50 96 722,50 96 722,50 100,00 0,00

JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,SŠ0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 89 915,90 109 765,90 109 765,90 100,00 0,00



 004355 - Týdenní stacionáře 89 915,90 109 765,90 109 765,90 100,00 0,00

METROPOLITNÍ  ZDRAV. SERVIS0011263 EU - Krizová pomoc 0,00 1 411,00 1 410,97 100,00 0,00

 003529 - Ostatní ústavní péče 0,00 1 411,00 1 410,97 100,00 0,00

METROPOLITNÍ  ZDRAV. SERVIS0098106 ZDR - 05 - neinvestiční příspěvky PO 9 527,20 10 518,30 10 518,31 100,00 0,00

 003529 - Ostatní ústavní péče 9 527,20 10 518,30 10 518,31 100,00 0,00

MĚSTSKÁ NEMOCNICE NÁSLEDNÉ .PÉČE P90098106 ZDR - 05 - neinvestiční příspěvky PO 43 335,80 43 335,80 43 335,80 100,00 0,00

 003522 - Ostatní nemocnice 43 335,80 43 335,80 43 335,80 100,00 0,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0098106 ZDR - 05 - neinvestiční příspěvky PO 52 413,70 55 315,50 55 315,51 100,00 0,00

 003519 - Ostatní ambulantní péče 52 413,70 55 315,50 55 315,51 100,00 0,00

PALATA-DOM.PRO ZRAK.POS0098201 SOV - 05 - neinvestiční příspěvky PO 50 561,20 76 200,20 76 200,20 100,00 0,00

 004357 - Domovy 50 561,20 76 200,20 76 200,20 100,00 0,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0098106 ZDR - 05 - neinvestiční příspěvky PO 568 711,30 469 601,40 469 601,36 100,00 0,00

 003533 - Zdravotnická záchranná služba 568 711,30 469 601,40 469 601,36 100,00 0,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0098190 ZDR - 05 - Fond FV PO HMP 0,00 17,80 17,77 99,83 0,00

 003533 - Zdravotnická záchranná služba 0,00 17,80 17,77 99,83 0,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 3 516 072,40 5 557 829,40 5 319 240,80 95,71 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík

MHMP - FON 2510679 Police Card Club, z.s. 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00

MHMP - FON 0036286 Rozvoj a stabilizace České alzheimerovské společno 0,00 0,70 0,70 100,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 0,70 0,70 100,00 0,00

MHMP - FON 2520908 Komunitní žižkovský kostel a nízkoprahové služby p 0,00 1 499,00 200,71 13,39 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 1 499,00 200,71 13,39 0,00

MHMP - FON 2550854 OPPPR - Vybudování pekárny jako sociálního podniku 0,00 87,00 86,94 99,93 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 87,00 86,94 99,93 0,00

MHMP - FON 2551331 Můj úspěch - sociální podnik pro (re)start života 0,00 206,60 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 206,60 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2761646 Vznik Komunitního centra Vráťa 0,00 482,40 100,03 20,74 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 482,40 100,03 20,74 0,00

MHMP - FON 2761653 Stavební úpravy a opravy budovy fary pro komunitní 0,00 244,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 244,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2761654 Stavební úpravy pro komunitní centrum v objektu fa 0,00 92,00 35,09 38,14 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 92,00 35,09 38,14 0,00

MHMP - FON 2761671 Komunitní Divadlo SEN 0,00 889,00 888,92 99,99 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 889,00 888,92 99,99 0,00

MHMP - FON 2761676 POKOJÍČEK- komunitní centrum 0,00 297,80 297,89 100,03 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 297,80 297,89 100,03 0,00

MHMP - FON 2762152 Komunitní centrum Tulipi 0,00 82,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 82,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2762290 Lepší domov  - lepší život 0,00 2 424,60 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 2 424,60 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2762295 KUKOCE Buďánka (kulturně komunitní centrum Buďánka 0,00 550,60 460,15 83,57 0,00



 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 550,60 460,15 83,57 0,00

MHMP - FON 2762299 Rozvoj zázemí a služeb Nízkoprahového denního cent 0,00 500,00 381,13 76,23 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 500,00 381,13 76,23 0,00

MHMP - FON 2762300 Zkvalitnění sociálních služeb ADCH Praha 0,00 145,00 140,00 96,55 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 145,00 140,00 96,55 0,00

MHMP - FON 2762304 Rekonstrukce azylového domu Naděje v Praze-Záběhli 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2762308 Green Doors - rekonstrukce a modernizace služeb so 0,00 181,20 147,11 81,19 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 181,20 147,11 81,19 0,00

MHMP - FON 2762309 Modernizace Azylového bytu Proxima Sociale o.p.s. 0,00 118,00 15,60 13,22 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 118,00 15,60 13,22 0,00

MHMP - FON 2762312 Zajištění standardu chráněného bydlení SANANIM z. 0,00 1 291,20 166,76 12,92 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 1 291,20 166,76 12,92 0,00

MHMP - FON 2762314 Pořízení bezbariérových vozidel pro převoz klientů 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2762315 Rozvoj sociální služby v prostorách FS ČCE Smíchov 0,00 370,00 357,35 96,58 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 370,00 357,35 96,58 0,00

MHMP - FON 2762316 Zkvalitnění sociálních služeb Farní charity Praha 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2771724 Nízkoprahové komunitní centrum Zvonařova pro integ 0,00 296,80 296,73 99,98 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 296,80 296,73 99,98 0,00

MHMP - FON 2771729 Komunitní aktivity pro cizince a jejich děti 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2771732 Komunitní centrum L.E.S. 0,00 100,00 18,11 18,11 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 100,00 18,11 18,11 0,00

MHMP - FON 2771735 Komunitní život napříč generacemi - prostor pro ak 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2771738 Podpůrné krizové centrum při Komunitním centru Kar 0,00 92,20 84,07 91,18 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 92,20 84,07 91,18 0,00

MHMP - FON 2771742 Potkejme se na Kotlasce 0,00 472,80 472,75 99,99 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 472,80 472,75 99,99 0,00

MHMP - FON 2771745 Komunitní centrum HOST - Podpora aktivního zapojen 0,00 636,20 636,16 99,99 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 636,20 636,16 99,99 0,00

MHMP - FON 2771752 Rozvoj komunitního projektu Společnosti E 0,00 523,00 522,34 99,87 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 523,00 522,34 99,87 0,00

MHMP - FON 2771753 Podpora komunitního života na Zbraslavi 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2771759 Přístav 7 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2771770 Rozvoj  Kulturně komunitního centra ART jako místa 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2771772 Komunita InBáze 0,00 352,60 322,23 91,39 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 352,60 322,23 91,39 0,00



MHMP - FON 2771779 Sociální začleňování v JAHODĚ III 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2771785 Komunitní centrum 4BL II. 0,00 300,00 226,46 75,49 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 300,00 226,46 75,49 0,00

MHMP - FON 2771791 Komunitní centrum - Naděje pro rodinu 0,00 571,00 416,64 72,97 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 571,00 416,64 72,97 0,00

MHMP - FON 2771798 Sousedský klub ve Vršovicích 0,00 603,40 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 603,40 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2771802 Komuntiní centrum MoJa 0,00 2 116,40 1 650,16 77,97 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 2 116,40 1 650,16 77,97 0,00

MHMP - FON 2771827 Komunitní centrum při CČSH II 0,00 935,20 935,18 100,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 935,20 935,18 100,00 0,00

MHMP - FON 2771828 Centrum RoSa - rozšíření komunitních aktivit 0,00 410,00 298,86 72,89 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 410,00 298,86 72,89 0,00

MHMP - FON 2771830 Komunitní centrum Petrklíč 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2771835 Komunitní centrum RomPraha 0,00 867,80 867,80 100,00 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 867,80 867,80 100,00 0,00

MHMP - FON 2771839 Komunitně vzdělávací centrum Jako doma 0,00 300,00 138,21 46,07 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 300,00 138,21 46,07 0,00

MHMP - FON 2771840 Fuchs2 - kulturně komunitní centrum 0,00 630,00 604,40 95,94 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 630,00 604,40 95,94 0,00

MHMP - FON 2771851 Vznik a provoz Komunitního centra ČCE Smíchov 0,00 850,00 111,06 13,07 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 850,00 111,06 13,07 0,00

MHMP - FON 2771854 Komunitní centrum MANA 0,00 2 235,80 2 001,71 89,53 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 2 235,80 2 001,71 89,53 0,00

MHMP - FON 2832325 Navýšení kapacity rodinného cetnra MAM prostor o 3 0,00 563,00 536,67 95,32 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 563,00 536,67 95,32 0,00

MHMP - FON 2832334 Klub Tamino: Navýšení kapacit dětských skupin na P 0,00 625,20 528,94 84,60 0,00

 004349 - Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 0,00 625,20 528,94 84,60 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 0,00 23 679,50 14 046,87 59,32 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 3 601 972,40 5 672 951,10 5 424 648,17 95,62 0,00

Převody na MČ 0,00 712 335,70 711 221,32 99,84 0,00

Celkem 3 601 972,40 6 385 286,80 6 135 869,49 96,09 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání v případě PO HMP představují objem načerpaného neinvestičního příspěvku jednotlivými PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.



KAPITOLA 05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 

Rozpočet běžných výdajů v kap. 05 byl schválen v celkové výši 3 601 972,4 tis. Kč 

a v průběhu roku 2023 byl upraven na 6 385 286,8 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů ve výši 

6 135 869,5 tis. Kč představuje 96,09 % z upraveného rozpočtu.  

 

Převody mezi vlastním hlavním městem Prahou a MČ hlavního města Prahy činí 

v upraveném rozpočtu částku 712 335,7 tis. Kč a ve skutečnosti částku 711 221,3 tis. Kč. 

 

V navýšení upraveného rozpočtu se promítá dotace z MPSV na podporu poskytování 

sociálních služeb na území hl. m. Prahy ve výši 2 006 467,3 tis. Kč, finanční prostředky na 

projekty OPP PR ČR ve výši 23 679,5 tis. Kč, zvýšení rozpočtu odboru SOV MHMP na 

realizaci projektů spolufinancovaných z Operačního programu Zaměstnanost v celkové výši 

269 289,1 tis. Kč a prostředky poskytnuté formou daru Sociálnímu nadačnímu fondu ve výši 

102 000,0 tis. Kč. 

 

 

 

Odboru evropských fondů (FON) MHMP nebyl schválen rozpočet pro rok 2023 

a v průběhu roku 2023 byl upraven celkem na 23 679,5 tis. Kč. Na jednotlivé projekty OPP 

PR ČR bylo vyčerpáno 14 046,9 tis. Kč, což je 59,32 % z upraveného rozpočtu. V upraveném 

rozpočtu odboru FON MHMP není zahrnut neinvestiční příspěvek Centra sociálních služeb 

Praha ve výši 691,4 tis. Kč, čerpaný ve výši 566,5 tis. Kč na realizaci projektů OPP PR ČR. 

Finanční prostředky jsou vypláceny na realizaci projektů OPP PR ČR v souladu s pravidly, 

což do značné míry ovlivňuje procento čerpání výdajů odboru FON MHMP, ale i celé 

kapitoly. 

 

Odboru investičnímu (INV) MHMP byl na rok 2023 schválen rozpočet běžných výdajů pro 

zdravotnictví a sociální oblast ve výši 905,0 tis. Kč. Tyto prostředky byly čerpány ve výši 

457,0 tis. Kč, což je 49,01 % ze schváleného rozpočtu a to na:  

ODPA 3533 - zajištění služeb-demontáž a odvoz oplocení (pol. 5169), které souvisí se 

stavbou Výjezdové stanoviště ZZS Argentinská. Částka ve výši 13,4 tis. Kč byla zaúčtovaná 

bez rozpočtu, oprava bude řešena v roce 2024.  

 

ODPA 4357 - vyplacené úroky ze složených hotovostních jistin účastníkům výběrových 

řízení, vyhlášených odborem INV MHMP (pol. 5141), výdaje za poskytnuté právní 

poradenské služby v souvislosti se správním řízením vedeném u ÚOHS (pol. 5166), týká se 

stavby Dům seniorů Bohnice, etapa 0001 a 0002 a úhrada nákladů správního řízení dle 

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, č.j. ÚOHZ-S0140/2023/VZ (pol.5169) 

v souvislosti s veřejnou zakázkou ke stavbě Dům seniorů Bohnice, etapa 001 a 002. 

 

 

Odboru sociálních věcí (SOV) MHMP byl schválen rozpočet 2 689 342,4 tis. Kč, který byl 

v průběhu roku 2023 upraven na 4 837 807,5 tis. Kč a čerpán ve výši 4 626 274,4 tis. Kč, což 

představuje 95,63 % z upraveného rozpočtu. 

V upraveném rozpočtu odboru je zahrnuta částka ve výši 2 420 436,5 tis. Kč na vyplacení 

neinvestičních příspěvků organizacím HMP v působnosti odboru. Z toho bylo poskytnuto 

9 479,1 tis. Kč organizaci Centrum komunitních služeb Pro život na realizaci projektu EU – 

Transformace sys. péče o Pražany, dále 691,4 tis. Kč na provoz dětské skupiny BONA III 



v rámci OPP PR ČR, dále 5 478,7 tis. Kč na projekt EU – Konečně domov a 875,0 tis. Kč na 

projekt EU – Koordinace řešení bezdomovectví Centra sociálních služeb Praha. 

Součástí upraveného rozpočtu odboru jsou i finanční prostředky, které jsou určeny na pomoc 

uprchlíkům z Ukrajiny ve výši 6 223,1 tis. Kč prostřednictvím UNICEF, individuální dotace 

na prevenci před návykovými látkami a na ostatní záležitostí soc. věcí ve výši 11 237,2 tis. 

Kč, a dále prostředky poskytnuté formou daru Sociálnímu nadačnímu fondu ve výši 

102 000,0 tis. Kč. 

 

Upravený rozpočet odboru sociálních věcí (mimo grantů a neinvestičních příspěvků PO 

HMP) byl čerpán na služby a činnosti v oblasti sociální prevence, na řešení problematiky 

bezdomovectví, na výdaje na odškodnění perzekvovaným osobám, na právní a poradenské 

služby, na realizaci projektů spolufinancovaných z EU/EHP a na záležitosti sociálních věcí. 

 

Odbor SOV MHMP realizuje projekty spolufinancované z EU/EHP, které jsou zahrnuty 

v upraveném rozpočtu k 31. 12. 2023 v celkové výši 269 289,1 tis. Kč. Jedná se o tyto 

projekty: 

 

➢ EU – Podpora vybraných druhu soc. služeb v HMP 2019-2023 ve výši 39 370,2 tis. 

Kč, čerpání ve výši 15,74 % RU, 

➢ EU – Transformace systémové péče o Pražany ve výši 66 870,8 tis. Kč, čerpání ve 

výši 48,77 % RU, 

➢  EU – Rodiny a dětí sociálně vyloučené ve výši 36 961,0 tis. Kč, čerpání ve výši 

96,32 % RU, 

➢ EU - Podpora zajištění dostupnosti vybraných soc. služeb na území HMP 2024-2027 

ve výši 126 087,1 tis. Kč, ve sledovaném období nebyly čerpány.    

Vykázané čerpání na ODPA 6330 v celkové výši 2,4 tis. Kč představuje nevyčerpané finanční 

prostředky převedené na depozitní účet.  

 

Součástí výdajů odboru jsou i finanční prostředky ze státního rozpočtu MPSV ve výši 

31 400,0 tis. Kč určené na příspěvek pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. 

zákona č. 259/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Granty pro oblast sociální 

Na granty v oblasti sociální byla v rozpočtu hl. m. Prahy schválená částka ve výši 715 000,0 

tis. Kč, rozpočet po úpravě činil 643 621,7 tis. Kč, finanční prostředky byly převedeny MČ 

HMP. Granty byly čerpány v plné výši.  

  

Na granty v oblasti adiktologických služeb byly v rozpočtu schváleny finanční prostředky 

ve výši 65 000,0 tis. Kč, byly upraveny na 78 786,3 tis. Kč a byly vyčerpány v plné výši. 

 

Na granty v oblasti primární prevence ve školách a školských zařízeních byly schváleny 

finanční prostředky ve výši 20 000,0 tis. Kč a upraveny na 12 205,9 tis. Kč. Čerpání těchto 

grantů bylo v roce 2023 ve výši 12 201,8 tis. Kč, tj. 99,97 %.   

 

Na granty – rodinná politika byly v rozpočtu schváleny finanční prostředky ve výši 

27 000,0 tis. Kč a upraveny na 35 252,0 tis. Kč, ze kterých v průběhu sledovaného období 

bylo vyčerpáno v plné výši.  

 



Na granty – doplňková síť byly v rozpočtu hl. m. Prahy schváleny finanční prostředky ve 

výši 62 000,0 tis. Kč, byly upraveny na 93 174,0 tis. Kč a byly vyčerpány v plné výši. 

V rozpočtu a v čerpání odboru SOV MHMP je zahrnuta částka v celkové výši 31 915,4 tis. 

Kč z finančního vypořádání minulých let. Jedná se o vratky transferů z veřejných rozpočtů 

MPSV. 

 

 

Neinvestiční příspěvky pro příspěvkové organizace řízené odborem SOV MHMP byly 

schváleny pro rok 2023 v celkové výši 1 727 397,5 tis. Kč a v průběhu roku navýšeny na       

2 420 436,5 tis. Kč. Organizacím byly zaslány neinvestiční příspěvky v plné výši. 

Součástí zaslaného neinvestičního příspěvku byly i finanční prostředky ve výši 619 209,0 tis. 

Kč na vyplacení dotace z MPSV na podporu poskytování sociálních služeb na území hl. m. 

Prahy ve výši 100 % na základě usnesení ZHMP č. 1/148 ze dne 16. 2. 2023. Součástí 

upraveného neinvestičního příspěvku organizací v roce 2023 dále jsou mimořádné dotace 

MPSV, které byly poskytnuté v souvislostí se zajištěním pomoci a péče o obyvatele Ukrajiny 

přicházející do ČR v důsledku války s Ruskou federací ve výši 936,2 tis. Kč. Nevyčerpané 

finanční prostředky budou vráceny poskytovateli v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem za rok 2023. 

 

Úsporu neinvestičního příspěvku z rozpočtu hl. m. Prahy s ÚZ 91 (účelových 

i neúčelových prostředků) v hlavní činnosti vykázaly organizace HMP v působností odboru 

SOV v celkové výši 234 405,3 tis. Kč. 

 

V doplňkové činnosti vykázalo zisk 25 organizací řízených odborem SOV MHMP, jedna 

organizace DS Kobylisy vykázala ztrátu ve výši 282 107,94 Kč v důsledku nenaplnění 

očekávaných výnosů, které bylo způsobeno změnou struktury doplňkové činnosti. Do 

následujícího roku bude dále převedená neuhrazená ztráta z roku 2022 ve výši 60 221,68 Kč, 

tj. celkem 342 329,62 Kč. Ztráta bude uhrazená ze zisku v doplňkové činnosti následujícího 

roku. Celkem 2 organizace doplňkovou činnost nevykazují. 

 

 

Odboru zdravotnictví (ZDR) MHMP byl schválen rozpočet ve výši 911 725,0 tis. Kč, který 

byl v průběhu roku 2023 upraven na 802 471,4 tis. Kč. Upravený rozpočet odboru ZDR tvoří 

vlastní výdaje odboru ve výši 172 468,8 tis. Kč a částka ve výši 630 002,6 tis. Kč  

na poskytnutí neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím hl. m. Prahy v působnosti 

odboru – Zdravotnické záchranné službě hl. m. Prahy, Městské poliklinice Praha, Centru 

služeb pro rodinu a dítě a dětskému domovu Charlotty Masarykové, Městské nemocnici 

následné péče, Centru léčebné rehabilitace a Metropolitnímu zdravotnickému servisu.  

Tato částka zahrnuje také finanční prostředky ve výši 1 509,6 tis. Kč poskytnuté Centru 

služeb pro rodinu a dítě a dětskému domovu Charlotty Masarykové na základě usnesení 

ZHMP č. 1/147 ze dne 16. 2. 2023 v rámci dotace EU – Transformace systému péče 

o Pražany. Na základě usnesení RHMP č. 2828 ze dne 4.12.2023 organizace z této dotace 

vrátila částku 377,4 tis. Kč zpět na účet HMP.  

Dále také částka neinvestičních příspěvků příspěvkových organizací HMP zahrnuje finanční 

prostředky ve výši 1 411,0 tis. Kč poskytnuté Metropolitnímu zdravotnickému servisu 

usnesením RHMP č. 3039 ze dne 18.12.2023, bod č. 2. Tyto prostředky byly určené 

k posílení systému krizové pomoci a k vytvoření optimálního modelu fungování tohoto 

systému na území HMP. 

  



Čerpání rozpočtu odboru k 31. 12. 2023 bylo ve výši 778 415,6 tis. Kč, což představuje  

97,00 % upraveného rozpočtu. 

 

Čerpání běžných výdajů odboru ZDR MHMP ve výši 148 413,1 tis. Kč (86,05 %) 

upraveného rozpočtu tvoří:  

 

Zdravotnictví – běžné výdaje, ORG 0098101000000 

Pro rok 2023 byl pro běžné výdaje schválen rozpočet ve výši 59 220,0 tis. Kč, který byl  

v průběhu roku 2023 upraven na 44 011,5 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů vykázal odbor 

v celkové výši 26 587,3 tis. Kč, tj. 60,41 % RU. 

 

§ 3599 – běžné výdaje odboru – 26 054,0 tis. Kč 

Zpracování znaleckých posudků (územně znalecká komise, soudní znalec v oboru), úhrada 

odborného posouzení kvalifikace uchazečů ve výběrových řízeních dle zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění, vypracování právních stanovisek externími AK, 

administraci veřejných zakázek odboru ZDR, deratizaci, zpracování analýz v oblasti 

zdravotnictví, zajištění pohoštění pro členy komise při výběrových řízeních, poskytnutí 

finanční náhrady za náklady spojené s preventivními opatřeními zabraňujícími vzniku, rozvoji 

a šíření TBC na základě uzavřeného smluvního vztahu s poskytovateli zdravotních služeb, 

kteří poskytují zdravotní péči v oboru pneumologie a ftizeologie na území HMP. 

Flotilové autokomplexní pojištění a pojištění obecné odpovědnosti/profesní odpovědnosti 

zdravotnického zařízení a pojištění majetku pro příspěvkové organizace v gesci odboru ZDR 

MHMP. 

 

§ 3599, ÚZ 137 – humanitární pomoc – 404,2 tis. Kč 

Prostředky byly použity na transport osobních ochranných pomůcek a zajištění souvisejících 

logistických služeb. 

 

§ 3549 – běžné výdaje odboru – 129,0 tis. Kč 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu členských příspěvků v NSZM za rok 2023. 

 

Zdravotnictví – individuální dotace, ORG 0098102000000, ÚZ 120 

Pro individuální dotace byl na rok 2023 schválen rozpočet ve výši 47 000,0 tis. Kč, který byl 

v průběhu roku 2023 upraven na 45 970,3 tis. Kč. Čerpání individuálních dotací vykázal 

odbor v celkové výši 45 940,3 tis. Kč, tj. 99,93 % RU. 

 

Z toho: 

§ 3545 – 406,0 tis. Kč – poskytnutí finančních prostředků ve formě individuální dotace na 

základě uzavřených veřejnoprávních smluv. 

§ 3513 – 42 635,5 tis. Kč – poskytnutí individuální dotace, finančního příspěvku na provoz 

lékařské pohotovostní služby, která je poskytována na území HMP na základě uzavřeného 

smluvního vztahu mezi HMP a jednotlivými poskytovateli zdravotních služeb.  

§ 3599 – 2 898,8 tis. Kč – poskytnutí finančních prostředků společnostem Diaklub Nová Paka 

z.s., Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých z.s., proFem – centrum pro oběti 

domácího a sexuálního násilí, o.p.s. a Za sklem o. s. na základě Veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí individuální neinvestiční dotace. 

 

 



Granty pro oblast zdravotní, ORG 0098103000000, ÚZ 115  

Pro rok 2023 byl schválen rozpočet na zdravotní granty ve výši 59 000,0 tis. Kč, který byl  

v průběhu roku 2023 navýšen na 67 245,0 tis. Kč. Čerpání grantů vykázal odbor v celkové 

výši 66 883,5 tis. Kč, tj. 99,46 % RU. 

 

Granty „Akce celopražského významu“, ORG 0098104000000, ÚZ 115  

Pro rok 2023 byl schválen rozpočet na granty „Akce celopražského významu“ ve výši 8 500,0 

tis. Kč, který byl v průběhu roku 2023 upraven na 5 255,0 tis. Kč. Čerpání grantů vykázal 

odbor v celkové výši 5 255,0 tis. Kč, tj. 100,00 % RU. 

 

Rezerva odboru, ORG 0098105000000 

Pro rok 2023 byl schválen rozpočet pro rezervu ve výši 24 000,0 tis. Kč, která byla v průběhu 

roku 2023 upravena na 3 179,8 tis. Kč. Finanční prostředky byly přesunuty v rámci 

neivestiční dotace určené pro nemocnici Na Františku na zajištění provozu, dále také v rámci 

jednorázové účelové individuální dotace subjektu Dům tří přání na zvýšení kapacit 

specializovaných služeb a na navýšení neinvestičního příspěvku Městské polikliniky Praha na 

krytí zvýšených nákladů z titulu odpisu nedobytných pohledávek. 

 

Zdravotnictví – UNICEF – pomoc uprchlíkům, ORG 0098122000000 

Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 233 ze dne 13.2.2023 byl uskutečněn převod 

nevyčerpaných finančních prostředků v roce 2022 v rámci běžných výdajů mezinárodní 

spolupráce s UNICEF – pomoc uprchlíkům, do běžných výdajů na rok 2023 ve výši 7 611,4 

tis. Kč. Tato částka byla upravena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1724 ze dne 14.8.2023 na 

6 620,3 tis. Kč, čerpání bylo k 31. 12. 2023 ve výši 3 560,2 tis. Kč. Částka ve výši 991,1 tis. 

Kč byla použita organizací Metropolitní zdravotnický servis na vytvoření komunikačního 

plánu, na jehož základě budou uprchlíci z Ukrajiny informováni o vybraných zdravotních 

tématech a jehož cílem je zvýšení jejich znalosti a poptávky po přístupu ke zdravotním 

službám. Také na odborná školení budovat kapacity praktických lékařů a dalších 

zdravotnických pracovníků pro poskytování služeb duševního zdraví a psychosociální 

podpory, očkování výživového poradenství včetně respektování aspektů interkulturního 

kontextu při poskytování zdravotních a sociálních služeb uprchlíkům z Ukrajiny – dětem, 

dospívajícím a jejich rodinám. Zbývající částka ve výši 2 569, 1 tis. Kč byla využita 

společností Prague City Tourism a.s. na základě smlouvy DIL/81/03/001970/2023. Finanční 

prostředky byly použity na zajištění Komunikační kampaně na podporu zdravotní prevence a 

integrace rodin ukrajinských uprchlíků do zdravotního systému na území hl. m. Prahy, 

společností Inboox CZ, s.r.o. na základě smlouvy DIL/81/03/001923/2023 na Analýzu služeb 

zdravotní péče pro ukrajinské uprchlíky (ženy, které mají děti ve věku 0-18 let) žijící na 

území hlavního města Prahy a společnostmi Česká společnost AIDS pomoc, z.s. a Centrum 

pro rodinu PSS a klinická adiktologie, z.ú. na základě Veřejnoprávní smlouvy na Program 

pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v oblasti zdravotnictví v roce 2023. 

 

Vyúčtování účelových neinvestičních transferů z Ministerstva zdravotnictví,  

ORG 0098199000000, ÚZ 35018, 35019, 35028  - 186,9 tis. Kč 

Nevyčerpané státní prostředky určené na mimořádné události a krizovou připravenost  

s ÚZ 35018 ve výši 27,9 tis. Kč, na specializační vzdělávání nelékařů s ÚZ 35019 ve výši  

158,7 tis. Kč a na jednotný informační systém v letecké záchranné službě v ČR ve výši  

0,3 tis. Kč odvedla Zdravotnická záchranná služba do rozpočtu hl. m. Prahy s tím, že byly 

zahrnuty do finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022. 



 

Upravený neinvestiční příspěvek organizacím řízených odborem ZDR ke dni  

31. 12. 2023 činil 630 002,6 tis. Kč, který byl v plné výši převeden příspěvkovým 

organizacím.  

 

Úsporou neinvestičního příspěvku ukončily hospodaření v hlavní činnosti k 31. 12. 2023, 

zejména z důvodu nízkého čerpání nákladových položek, tyto příspěvkové organizace: 

 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy                                    ve výši    39 318 023,19 Kč  

Metropolitní zdravotnický servis                                                      ve výši         523 834,08 Kč 

Městská nemocnice následné péče                                                   ve výši     16 420 507,17 Kč 

Městská poliklinika                                                                          ve výši          714 750,00 Kč 

Centrum služeb pro rodinu a dítě a DD Charlotty Masarykové       ve výši      1 651 187,21 Kč 

 

Centrum léčebné rehabilitace skočilo vyrovnaným hospodářským výsledkem. 

 

V doplňkové činnosti byl k 31.12. 2023 vykázán zisk organizacemi: 

Městská poliklinika Praha ve výši 4 526,5 tis. Kč, 

Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Ch. Masarykové ve výši 1 109,0 tis. Kč, 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy ve výši 886,3 tis. Kč. 

 

 

Metropolitní zdravotnický servis a Městská nemocnice následné péče ve sledovaném období 

žádnou doplňkovou činnost nevykazují. 

Centrum léčebné rehabilitace nemá doplňkovou činnost.  

 

V rozpočtu běžných výdajů kapitoly 05 je u odboru ROZ MHMP zahrnuta částka v celkové 

výši 7 396,3 tis. Kč a v čerpání ve výši 4 887,5 tis. Kč z finančního vypořádání minulých let. 

Jedná se o vratky transferů z veřejných rozpočtů MPSV a Úřadu vlády. 



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM HL.M.PRAHY0096221 KUC - 06 - Hvězdárna a planetárium HMP - NIP 0,00 28 178,00 28 178,00 100,00 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 0,00 28 178,00 28 178,00 100,00 0,00

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 0,00 28 178,00 28 178,00 100,00 0,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil

MHMP - HOM 0093560 HOM - 06 - běžné výdaje 7 200,00 9 104,50 2 937,22 32,26 0,00

 003399 - Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 7 200,00 9 104,50 2 937,22 32,26 0,00

MHMP - INV 0092106 INV - 06 - běžné výdaje 2 282,00 4 882,00 3 882,88 79,53 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 482,00 3 082,00 2 767,53 89,80 0,00

 003322 - Zachování a obnova kulturních památek 1 800,00 1 800,00 1 115,35 61,96 0,00

MHMP - KUC 0050008 UNITES 0,00 899,20 334,46 37,20 29,38

 003399 - Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 0,00 564,80 201,54 35,68 29,38

 006171 - Činnost místní správy 0,00 334,40 132,92 39,75 0,00

MHMP - KUC 0096203 KUC - 06 - granty - oblast kultury 377 562,40 389 562,40 381 613,40 97,96 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 0,00 12 000,00 6 271,00 52,26 0,00

 003399 - Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 377 562,40 377 562,40 375 342,40 99,41 0,00

MHMP - KUC 0096204 KUC - 06 - individuální dotace - kultura 5 000,00 47 500,00 47 094,00 99,15 0,00

 002143 - Cestovní ruch 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00

 003315 - Činnosti muzeí a galerií 0,00 20 700,00 20 700,00 100,00 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 0,00 16 800,00 16 800,00 100,00 0,00

 003392 - Zájmová činnost v kultuře 5 000,00 5 000,00 4 594,00 91,88 0,00

MHMP - KUC 0096205 KUC - 06 - granty cestovní ruch 20 000,00 19 300,00 15 852,98 82,14 0,00

 002143 - Cestovní ruch 20 000,00 19 300,00 15 852,98 82,14 0,00

MHMP - KUC 0096206 KUC - 06 - individuální dotace - cest. ruch 0,00 700,00 700,00 100,00 0,00

 002143 - Cestovní ruch 0,00 700,00 700,00 100,00 0,00

MHMP - KUC 0096207 KUC - 06 - běžné výdaje - cest. ruch 112 100,00 140 989,90 138 012,94 97,89 0,00

 002143 - Cestovní ruch 112 100,00 140 989,90 138 012,94 97,89 0,00

MHMP - KUC 0096208 KUC - 06 - běžné výdaje - kultura 21 000,00 12 282,30 7 156,04 58,26 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 21 000,00 12 282,30 7 156,04 58,26 0,00

rok 2023



MHMP - KUC 0096210 KUC - 06 - podpora cestovního ruchu 22 500,00 960,10 0,00 0,00 0,00

 002143 - Cestovní ruch 22 500,00 960,10 0,00 0,00 0,00

MHMP - KUC 0096211 KUC - 06 - běžné výdaje - národnostní menšiny 1 925,80 9 947,30 9 629,59 96,81 0,00

 003429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 925,80 9 947,30 9 629,59 96,81 0,00

MHMP - KUC 0096212 KUC - 06 - granty - národnostní menšiny 32 000,00 12 395,20 12 208,50 98,49 0,00

 003429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace 32 000,00 12 395,20 12 208,50 98,49 0,00

MHMP - KUC 0096213 KUC - 06 - individuální dotace - národnostní menši 4 000,00 21 047,10 17 622,15 83,73 0,00

 003429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace 4 000,00 21 047,10 17 622,15 83,73 0,00

MHMP - KUC 0096215 KUC - 06 - zachování a obnova kult. památek 1 149,30 0,00 0,00 *** 0,00

 003322 - Zachování a obnova kulturních památek 1 149,30 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - KUC 0096216 KUC - 06 - Kreativní Praha z.ú. 8 500,00 10 285,00 10 285,00 100,00 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 8 500,00 10 285,00 10 285,00 100,00 0,00

MHMP - KUC 0096217 KUC - 06 - granty pro subjekty založené nebo spolu 46 900,00 7 135,10 0,00 0,00 0,00

 003399 - Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 46 900,00 7 135,10 0,00 0,00 0,00

MHMP - KUC 0096222 KUC - 06 - UNICEF - pomoc uprchlíkům 0,00 69 851,20 68 949,38 98,71 0,00

 003429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 69 851,20 68 949,38 98,71 0,00

MHMP - KUC 0096299 KUC - 06 - finanční vypořádání - odvody 0,00 64,40 64,40 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 64,40 64,40 100,00 0,00

MHMP - KUC 2802048 VISITIS - Inovativní řešení managementu udržitelné 507,40 9 104,50 8 466,16 92,99 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 507,40 9 104,50 8 466,16 92,99 0,00

MHMP - KUC 2822285 EVALUART  -  inovativní nástroj pro komplexní eval 454,20 8 881,90 8 221,89 92,57 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 454,20 8 881,90 8 221,89 92,57 0,00

MHMP - KUC 2822286 MAP K2O - Inovativní datový nástroj pro efektivní 546,90 9 982,10 9 488,66 95,06 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 546,90 9 982,10 9 488,66 95,06 0,00

MHMP - OPP 0098001 OPP - 06 - běžné výdaje 2 000,00 2 000,00 1 334,75 66,74 0,00

 003322 - Zachování a obnova kulturních památek 2 000,00 2 000,00 1 334,75 66,74 0,00

MHMP - OPP 0098003 OPP - 06 - UNESCO 2 660,00 1 726,50 1 700,23 98,48 0,00

 003329 - Ostatní zál.ochrany památek a péče o kult.dědictví 2 660,00 1 726,50 1 700,23 98,48 0,00

MHMP - OPP 0098006 OPP - 06 - granty památkové a církevní objekty 43 400,00 43 400,00 40 389,98 93,06 0,00

 003322 - Zachování a obnova kulturních památek 43 400,00 43 400,00 40 389,98 93,06 0,00

MHMP - OPP 0098007 OPP - 06 - individuální dotace - památková péče 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00 0,00

 006221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00 0,00

MHMP - OPP 0098008 OPP - 06 - granty označování provozoven v PPR 0,00 230,00 230,00 100,00 0,00

 003322 - Zachování a obnova kulturních památek 0,00 230,00 230,00 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0071646 MČ - 06 - integrace menšin 0,00 1 783,50 1 783,45 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 1 783,50 1 783,45 100,00 0,00

DIVADLO NA VINOHRADECH0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 104 194,00 104 194,00 104 194,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 104 194,00 104 194,00 104 194,00 100,00 0,00

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 31 476,10 33 950,60 33 950,60 100,00 0,00



 003311 - Divadelní činnost 31 476,10 33 950,60 33 950,60 100,00 0,00

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00

DIVADLO POD PALMOVKOU0011266 EU - Výroba metodiky a provoz doprovodných Worksho 0,00 190,00 190,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 190,00 190,00 100,00 0,00

DIVADLO POD PALMOVKOU0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 46 609,90 47 876,90 47 876,90 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 46 609,90 47 876,90 47 876,90 100,00 0,00

DIVADLO POD PALMOVKOU0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 0,00

DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 23 642,40 24 208,10 24 208,07 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 23 642,40 24 208,10 24 208,07 100,00 0,00

DIVADLO V DLOUHÉ 0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 65 493,40 67 481,40 67 481,40 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 65 493,40 67 481,40 67 481,40 100,00 0,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 109 652,50 122 403,70 122 403,72 100,00 0,00

 003315 - Činnosti muzeí a galerií 109 652,50 122 403,70 122 403,72 100,00 0,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 5 677,00 5 677,00 100,00 0,00

 003315 - Činnosti muzeí a galerií 0,00 5 677,00 5 677,00 100,00 0,00

HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 82 130,10 82 190,10 82 190,10 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 82 130,10 82 190,10 82 190,10 100,00 0,00

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM HL.M.PRAHY0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 37 391,00 9 348,00 9 348,00 100,00 0,00

 003319 - Ostatní záležitosti kultury 37 391,00 9 348,00 9 348,00 100,00 0,00

MINOR 0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 47 646,00 53 846,00 53 846,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 47 646,00 53 846,00 53 846,00 100,00 0,00

MINOR 0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0011056 EU - Langweilův model Prahy 0,00 0,00 1 146,40 *** 0,00

 003315 - Činnosti muzeí a galerií 0,00 0,00 15,36 *** 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,00 1 131,04 *** 0,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0011252 EU - Nákup skenerů a skenovací služby 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 0,00

 003315 - Činnosti muzeí a galerií 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 0,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 213 774,40 215 125,70 215 125,66 100,00 0,00

 003315 - Činnosti muzeí a galerií 213 774,40 215 125,70 215 125,66 100,00 0,00

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ0011267 EU -  Kulturní diplomacie Městských divadel pražsk 0,00 154,80 154,80 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 154,80 154,80 100,00 0,00

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ0011269 EU - IMAGINE UA 0,00 1 000,10 1 000,06 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 1 000,10 1 000,06 100,00 0,00

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 108 699,50 109 540,00 109 507,53 99,97 0,00

 003311 - Divadelní činnost 108 699,50 109 540,00 109 507,53 99,97 0,00

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 5 906,70 5 906,70 100,00 0,00



 003311 - Divadelní činnost 0,00 5 906,70 5 906,70 100,00 0,00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE0011257 EU - Kultura vzdělává a spojuje 0,00 3 376,10 3 376,08 100,00 0,00

 003314 - Činnosti knihovnické 0,00 3 376,10 3 376,08 100,00 0,00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 401 440,40 404 641,60 404 641,64 100,00 0,00

 003314 - Činnosti knihovnické 401 440,40 404 641,60 404 641,64 100,00 0,00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 1 811,60 1 811,60 100,00 0,00

 003314 - Činnosti knihovnické 0,00 1 811,60 1 811,60 100,00 0,00

NKP VYŠEHRAD 0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 32 575,20 32 575,20 32 575,20 100,00 0,00

 003315 - Činnosti muzeí a galerií 32 575,20 32 575,20 32 575,20 100,00 0,00

NKP VYŠEHRAD 0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 450,00 450,00 100,00 0,00

 003315 - Činnosti muzeí a galerií 0,00 450,00 450,00 100,00 0,00

STUDIO YPSILON 0011268 EU - Divadlo jako druh poznání 0,00 126,00 126,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 126,00 126,00 100,00 0,00

STUDIO YPSILON 0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 35 302,30 39 832,30 39 832,30 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 35 302,30 39 832,30 39 832,30 100,00 0,00

STUDIO YPSILON 0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 1 284,00 1 284,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 1 284,00 1 284,00 100,00 0,00

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL.M.PRAHY FOK0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 140 325,10 140 595,10 140 595,10 100,00 0,00

 003312 - Hudební činnost 140 325,10 140 595,10 140 595,10 100,00 0,00

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL.M.PRAHY FOK0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00 0,00

 003312 - Hudební činnost 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00 0,00

ŠVANDOVO DIVADLO NA SMÍCHOVĚ0011265 EU - Workshopy a kreativní aktivity pro veřejnost 0,00 466,00 466,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 466,00 466,00 100,00 0,00

ŠVANDOVO DIVADLO NA SMÍCHOVĚ0096201 KUC - 06 - neinvestiční příspěvky PO 59 609,70 59 943,30 59 943,30 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 59 609,70 59 943,30 59 943,30 100,00 0,00

ŠVANDOVO DIVADLO NA SMÍCHOVĚ0096290 KUC - 06 - fond FV PO HMP 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 0,00

 003311 - Divadelní činnost 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 0,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 2 251 650,00 2 416 708,50 2 371 766,22 98,14 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 2 251 650,00 2 444 886,50 2 399 944,22 98,16 0,00

Převody na MČ 0,00 32 529,10 32 529,05 100,00 0,00

Celkem 2 251 650,00 2 477 415,60 2 432 473,27 98,19 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání v případě PO HMP představují objem načerpaného neinvestičního příspěvku jednotlivými PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.



KAPITOLA 06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 

 
Rozpočet běžných výdajů kapitoly 06 byl schválen v celkové výši 2 251 650,0 tis. Kč, 

v průběhu roku 2023 byl upraven na 2 477 415,6 tis. Kč a čerpán byl ve výši 2 432 473,3 

tis. Kč, tj. 98,19 % z upraveného rozpočtu.   

 

Převody mezi vlastním hlavním městem Prahou a MČ hl. m. Prahy činí v upraveném rozpočtu 

32 529,1 tis. Kč a ve skutečnosti 32 529,1 tis. Kč. 

 

K navýšení upraveného rozpočtu v došlo především z důvodu přímé pomoci ukrajinským 

uprchlíkům z fondu UNICEF ve výši 69 851,2 tis. Kč, dále zvýšení projektů 

spolufinancovaných z OPP PR ve výši 27 968,5 tis. Kč, vytvoření grantového programu na 

krytí zvýšených nákladů za energie ve výši 12 000,0 tis. Kč, financování programu umění pro 

Město ve výši 8 313,0 tis. Kč, humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům ve výši 8 021,5 

tis. Kč a využívání Fondu Finančního vypořádání příspěvkovými organizacemi ve výši 

24 129,3 tis. Kč. 

 

 

Odboru hospodaření s majetkem (HOM) MHMP byl schválen rozpočet ve výši 

7 200,0 tis. Kč a v průběhu roku 2023 byl upraven na 9 104,5 tis. Kč, čerpání je ve výši 

2 937,2 tis. Kč, tj. 32,26 % z upraveného rozpočtu. Finanční prostředky byly určeny na 

provedení oprav historicky cenných objektů ve vlastnictví hl. m. Prahy. Odborné stanovisko 

při opravě zastřešení Rotundy sv. Kříže Karolíny Světlé a obnova kostela sv. Michaela 

v Kinského zahradě financovaného z veřejné sbírky. 

 

Odboru investičnímu (INV) MHMP byl schválen rozpočet běžných výdajů ve výši 

2 282,0 tis. Kč a v průběhu roku 2023 byl upraven na 4 882,0 tis. Kč, čerpání je ve výši 

3 882,9 tis. Kč, tj. 79,53 % z upraveného rozpočtu. Finanční prostředky byly určeny na 

zajištění provozu Šlechtovy restaurace v rámci akce Rekonstrukce Šlechtovy restaurace 

v souladu s uzavřeným protokolem o dočasné správě nemovitosti a na zajištění právních 

služeb, úhradu rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže související s akcí 

Rekonstrukce a dostavba Průmyslového paláce. 

 

Odboru kultury a cestovního ruchu (KUC) MHMP byl rozpočet běžných výdajů schválen 

v celkové výši 2 194 108,0 tis. Kč a v průběhu roku 2023 byl upraven na 2 377 695,6 tis. Kč. 

Čerpání je ve výši 2 343 621,3 tis. Kč, tj. 98,57 % z upraveného rozpočtu.  

Upravený rozpočet zahrnuje neinvestiční příspěvky organizací ve výši 1 606 872,3 tis. Kč, 

granty v oblasti kultury a umění, cestovního ruchu, národnostních menšin a integrace cizinců 

ve výši 428 392,7 tis. Kč, individuální dotace ve výši 69 247,1 tis. Kč. Na běžné výdaje 

odboru v oblasti kultury, cestovního ruchu a národnostních menšin byla vyčleněna částka ve 

výši 175 363,8 tis. Kč a dále finanční prostředky nadačního fondu UNICEF ve výši 69 851,2 

tis. Kč.  

 

Odbor KUC MHMP realizuje projekty spolufinancované z OPP PR, které byly zahrnuty 

v upraveném rozpočtu v celkové výši 27 968,5 tis. Kč. Jedná se o projekt „VISITIS“ – 

Inovativní řešení managementu udržitelného cestovního ruchu v hl. m. Praze“ ve výši 9 104,5 

tis. Kč, projekt „EVALUART – Inovativní nástroj pro komplexní evaluaci kulturních 

organizací“ ve výši 8 881,9 tis. Kč a projekt „MAP K20 – Inovativní datový nástroj pro 

efektivní rozvoj kulturních a kreativních odvětví na území hl. m. Prahy“ ve výši 9 982,1 tis. 



Kč. Čerpání bylo u projektů vykázáno v celkové výši 26 176,7 tis. Kč, tj. 93,59 % 

z upraveného rozpočtu. 

 

Granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění byly schváleny ve výši 377 562,4 tis. Kč, 

v průběhu roku 2023 byly upraveny na 389 562,4 tis. Kč a čerpány ve výši 381 613,4 tis. Kč, 

tj. 97,96 % z upraveného rozpočtu, z toho na úhradu 1. a 2. splátky víceletých grantů bylo 

čerpáno 257 720,0 tis. Kč a na úhradu jednoletých grantů bylo čerpáno 117 622,4 tis. Kč. 

Granty byly poskytnuty na podporu činnosti nezávislých kulturních subjektů a ediční činnost 

v souladu s usneseními RHMP č. 118 ze dne 30. 1. 2023, č. 622 ze dne 11. 4. 2023 

a s usneseními ZHMP č. 4/58 z 28. 2. 2019, č. 13/20 ze dne 23. 1. 2020, č. 23/34 ze dne 21. 1. 

2021, č. 34/4 ze dne 24. 2. 2022 a č. 1/173 ze dne 16. 2. 2023. Dále pak bylo vyčleněno 

v upraveném rozpočtu 12 000,0 tis. Kč na úhrady zvýšených nákladů za energie v souladu 

s usnesením RHMP č. 1666 ze dne 14. 8. 2023. 

 

Granty pro subjekty založené nebo spoluzaložené HMP byly schváleny ve výši 46 900,0 

tis. Kč a v průběhu roku 2023 byly upraveny na 7 135,1 tis. Kč. Finanční prostředky byly 

poskytnuty formou dotace organizacím založeným HMP – Dům národnostních menšin o.p.s. 

a Integrační centrum Praha o.p.s., Muzeum paměti XX. století, z.ú., a Kampus Hybernská, 

z.ú. na zajištění jejich provozu. 

 

Granty v oblasti cestovního ruchu byly schváleny ve výši 20 000,0 tis. Kč a v průběhu roku 

2023 byly upraveny na 19 300,0 tis. Kč a čerpány ve výši 15 853,0 tis. Kč, tj. 82,14 % 

z upraveného rozpočtu. Finanční prostředky jsou určené na podporu asociačního 

kongresového průmyslu a na podporu akcí s nadregionálním nebo mezinárodním významem 

v souladu s usnesením RHMP č. 390 ze dne 20. 3. 2023 a s usnesením ZHMP č. 2/5 z 23. 3. 

2023. 

 

Individuální účelové dotace určené na podporu kulturních aktivit byly schváleny ve výši 

5 000,0 tis. Kč, v průběhu roku 2023 byly upraveny na 47 500,0 tis. Kč a čerpány ve výši   

47 094,0 tis. Kč, tj. 99,15 % upraveného rozpočtu. Individuální účelové dotace budou 

poskytnuty na podporu činnosti nezávislých kulturních subjektů, které z objektivních příčin 

nemohly žádat ve standartním grantovém programu, v souladu s usneseními RHMP č. 496 ze 

dne 3. 4. 2023, č. 1058 ze dne 5. 6. 2023, č. 1306 ze dne 19. 6. 2023, č. 1484 ze dne 27. 7. 

2023, č. 1668 ze dne 14. 8. 2023, č. 1853 ze dne 4. 9. 2023, č. 2243 ze dne 16. 10. 2023, 

č. 2413 ze dne 6. 11. 2023, č. 2567 ze dne 13. 11. 2023 a s usneseními ZHMP č. 5/70 ze 

dne 22. 6. 2023, č. 5/71 ze dne 22. 6. 2023, č. 6/35 ze dne 14. 9. 2023, č.7/30 ze dne 

26.10.2023, č. 8/42 ze dne 16.11.2023. 

 

Individuální účelové dotace určené na podporu cestovního ruchu byly v průběhu roku 

2023 upraveny na 700,0 tis. Kč a čerpány ve výši 700,0 Kč, tj. 100,00 % upraveného 

rozpočtu. Finanční prostředky byly poskytnuty v souladu s usnesením RHMP č. 1187 ze dne 

12. 6. 2023, č. 1667 ze dne 14. 8. 2023 a usnesením ZHMP č. 5/20 ze dne 22. 6. 2023. 

 

Běžné výdaje pro oblast kultury byly schváleny ve výši 30 649,3 tis. Kč, v průběhu roku 

2023 byly upraveny na 22 567,3 tis. Kč a čerpány ve výši 17 441,0 tis. Kč, tj. 77,28 % 

upraveného rozpočtu. Finanční prostředky byly určeny zejména na úhrady faktur za právní, 

konzultační a poradenské činnosti, na odborné posudky pro poskytování grantů dle podmínek 

grantových řízení, na zachování a obnovu kulturních památek a dále zahrnuje úhradu výdajů 

za služby poskytované Kreativní Prahou, z.ú. 

 



Běžné výdaje v oblasti cestovního ruchu byly schváleny ve výši 112 100,0 tis. Kč, 

v průběhu roku 2023 byly upraveny na 140 989,9 tis. Kč a čerpány ve výši 138 012,9 tis. Kč, 

tj. 97,89 % upraveného rozpočtu. Finanční prostředky byly učeny na krytí výdajů 

vyplývajících z pachtovní smlouvy o provádění veřejně prospěšných činností a dále podporu 

kongresového turismu v Praze v souladu s usneseními RHMP č. 197 ze dne 6. 2. 2023, č. 353 

ze dne 13. 3. 2023, na podporu kongresové turistiky a dále na marketingové kampaně ve 

spolupráci s PCT a.s. Enjoy Respect Prague, Stay in Prague, V Praze jako doma a Pražské 

Quadriennale. 
 

Rezerva v oblasti cestovního ruchu byla schválena ve výši 22 500,0 tis. Kč, v průběhu roku 

2023 byla snížena na 960,1 tis. Kč. Finanční prostředky byly učeny usnesením RHMP č. 2146 

ze dne 29. 8. 2022 na podporu příjezdového turismu hl. m. Prahy. 

 

V oblasti národnostních menšin byly běžné výdaje schváleny ve výši 37 925,8 tis. Kč, 

v průběhu roku 2023 byly upraveny na 44 288,8 tis. Kč a čerpány ve výši 39 794,7 tis. Kč, 

tj. 89,85 % upraveného rozpočtu. Upravený rozpočet zahrnuje granty v oblasti národnostních 

menšin a integraci cizinců ve výši 12 395,2 tis. Kč, individuální účelové dotace ve výši 

13 689,9 tis. Kč, individuální dotace spojené s humanitární pomocí Ukrajině a jejím občanů 

ve výši 7 357,2 tis. Kč, mezinárodní projekt UNITES – „Rozvoj a implementace místních 

integračních strategií prostřednictvím partnerství s více zúčastněnými stranami“ ve výši 899,2 

tis. Kč a běžné výdaje ve výši 1 925,8 tis. Kč, které byly určeny na úhrady externích posudků 

grantů, a další aktivity stanovené Akčním plánem Koncepce HMP včetně humanitární pomoci 

Ukrajině ve výši 8 021,5 tis. Kč. 

 

UNICEF – pomoc uprchlíkům z Ukrajiny byly běžné výdaje v průběhu roku 2023 

upraveny na 69 851,2 tis. Kč a čerpány ve výši 68 949,4 tis. Kč, tj. 98,71 % upraveného 

rozpočtu. Úpravy rozpočtu byly provedeny na základě usnesení RHMP č. 233 ze dne 

13. 2. 2023, č. 828 ze dne 9. 5. 2023, č. 1719 ze dne 14. 8. 2023, č. 1722 ze dne 14. 8. 2023 

a usnesení ZHMP č. 1/175 z 16. 2. 2023, č. 5/22 ze dne 22.6.2023 a finanční prostředky jsou 

poskytovány v souladu s Akčním plánem UNICEF na podporu uprchlíků z Ukrajiny na území 

hl. m. Prahy. 

 

 

Odboru památkové péče (OPP) MHMP byl rozpočet běžných výdajů schválen ve výši 

48 060,0 tis. Kč a v průběhu roku 2023 byl upraven na 51 356,5 tis. Kč. Čerpání je ve výši 

47 654,9 tis. Kč, tj. 92,79 % upraveného rozpočtu. Upravený rozpočet zahrnuje granty 

pro vlastníky památkově významných objektů včetně objektů ve vlastnictví církví 

a náboženských společností a označování provozoven v pražské památkové rezervaci ve výši 

43 630,0 tis. Kč, na individuální dotace v oblasti památkové péče ve výši 4 000,0 tis. Kč 

a dále jsou běžné výdaje určeny na „Kancelář památky světového dědictví“ ve výši 1 726,5 

tis. Kč upraveného rozpočtu na zajištění úhrady členského příspěvku dobrovolnému svazku 

obcí České dědictví UNESCO. Běžné výdaje odboru ve výši 2 000,0 tis. Kč jsou určeny 

zejména na posouzení rozpočtů stavebních a restaurátorských prací žadatelů o dotaci hl. m. 

Prahy v roce 2023. 

 

 

V rozpočtu a v čerpání běžných výdajů je promítnuto finanční vypořádání za rok 2022 

s Ministerstvem kultury ČR u odboru KUC MHMP ve výši 64,4 tis. Kč a u odboru ROZ 

MHMP finanční vypořádání za integraci menšin MČ ve výši 1 783,5 tis. Kč. 

 



Příspěvkové organizace 

 

Neinvestiční příspěvky byly kulturním organizacím schváleny v celkové výši 

1 539 962,0 tis. Kč, v průběhu roku 2023 byly upraveny na 1 606 872,3 tis. Kč a poskytnuty 

ve výši 1 607 986,2 tis. Kč, tj. 100,07 % z upraveného rozpočtu. K navýšení neinvestičních 

příspěvků organizací došlo ve vazbě na ponechání neinvestičních účelových prostředků z roku 

2022, využíváním Fondu Finančního vypořádání, přijetím transferů z Ministerstva kultury ČR 

a Ministerstva práce a sociálních věci ČR. Celkové plnění ovlivnilo ukončení projektu z OP 

VVV v závěru roku. 

 

Příspěvkové organizace realizují projekty spolufinancované z Evropské unie prostřednictvím 

Národního plánu obnovy, které byly zahrnuty v upraveném rozpočtu v celkové výši 6 813,0 

tis. Kč. Jedná se o projekt „Kultura vzdělává a spojuje“ ve výši 3 376,1 tis. Kč, projekt 

„Divadlo jako druh poznání“ ve výši 126,0 tis. Kč, projekt „Kulturní diplomacie Městských 

divadel pražských“ ve výši 154,8 tis. Kč, projekt „IMAGINE UA“ ve výši 1 000,1 tis. Kč, 

projekt „Výroba metodiky a provoz doprovodných Workshopů k inscenaci Romeo a Julie“ ve 

výši 190,0 tis. Kč, projekt „Workshopy a kreativní aktivity pro veřejnost v kreativním centru 

Švandova divadla na Smíchově“ ve výši 466,0 tis. Kč a projekt „Nákup skenerů a skenovací 

služby“ ve výši 1 500,0 tis. 

 

Kulturní organizace ukončily hospodaření ke 31. 12. 2023 v hlavní činnosti úsporou 

neinvestičního příspěvku ve dvanácti případech, vyrovnaným výsledkem hospodaření ve dvou 

případech a ve dvou případech organizace vykázaly zhoršený výsledek hospodaření. 

Důvodem zhoršeného výsledku hospodaření v hlavní činnosti, které vykazují Švandovo 

divadlo na Smíchově ve výši 289,2 tis. Kč a MINOR ve výši 360,3 tis. Kč, bylo navýšení 

oprav a provozních výdajů Tvůrčího domu Elišky Peškové, a dále výroba jevištních výprav 

pro představení ve druhé polovině roku. 

 

Kulturní organizace ukončily hospodaření ke 31. 12. 2023 v doplňkové činnosti ve všech 

případech ziskem v celkové výši 15 751 580,28 Kč. 

 

Fond Finančního vypořádání příspěvkových organizací byl v průběhu roku 2023 využíván 

příspěvkovými organizacemi zejména v souvislosti se zajištěním kulturních akcí, otevřením 

nových poboček knihovny a na krytí zvýšených provozních nákladů v hlavní činnosti. Galerie 

hl. m. Prahy použila Fond Finančního vypořádání ve výši 5 677,0 tis. Kč, NKP Vyšehrad ve 

výši 450,0 tis. Kč, Symfonický orchestr FOK ve výši 4 000,0 tis. Kč, Divadlo Na zábradlí ve 

výši 500,0 tis. Kč, Divadlo pod Palmovkou ve výši 1 500,0 tis. Kč, MINOR ve výši 500,0 tis. 

Kč, Městská divadla pražská ve výši 5 906,7 tis. Kč, Městská knihovna v Praze ve výši 

1 811,6 tis. Kč, Studio Ypsilon ve výši 1 284,0 tis. Kč a Švandovo divadlo na Smíchově ve 

výši 2 500,0 tis. Kč , tím došlo k úpravám rozpočtu v celkové výši 24 129,3 tis. Kč.  

 

 

 



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 07 - Bezpečnost

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.

MHMP - BEZ 0093904 BEZ - 07 - nouzové ubytování pro uprchlíky z Ukraj 0,00 922 598,30 565 403,54 61,28 7 338,76

 006221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 922 598,30 565 403,54 61,28 7 338,76

MHMP - BEZ 0093905 BEZ - 07 - individuální dotace 0,00 3 960,00 3 960,00 100,00 0,00

 005212 - Ochrana obyvatelstva 0,00 20,00 20,00 100,00 0,00

 005272 - Čin.org.kr.říz.na úz.úr.a dal.úz.spr.úř.v obl.kr.ř 0,00 1 125,00 1 125,00 100,00 0,00

 005512 - Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 800,00 800,00 100,00 0,00

 005521 - Operační a inf. střediska integ. záchran. systému 0,00 2 015,00 2 015,00 100,00 0,00

MHMP - BEZ 0093906 BEZ - 07 - běžné výdaje 58 030,20 40 761,70 13 134,27 32,22 0,00

 005212 - Ochrana obyvatelstva 5 343,00 10 323,00 3 420,43 33,13 0,00

 005213 - Krizová opatření 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00

 005219 - Ostatní záležitosti ochrany obyvatelstva 9 000,00 9 000,00 1 851,98 20,58 0,00

 005272 - Čin.org.kr.říz.na úz.úr.a dal.úz.spr.úř.v obl.kr.ř 8 341,70 7 216,70 5 149,84 71,36 0,00

 005512 - Požární ochrana - dobrovolná část 19 136,50 28,00 0,00 0,00 0,00

 005521 - Operační a inf. střediska integ. záchran. systému 11 709,00 9 694,00 2 712,01 27,98 0,00

MHMP - OIC 0040101 Inf.systém Krizového řízení (ISKŘ) 0,00 13 705,50 8 086,92 59,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 13 705,50 8 086,92 59,00 0,00

MHMP - OIC 0040985 Projekty rozvoje IS MP HMP 0,00 43 391,90 13 895,43 32,02 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 43 391,90 13 895,43 32,02 0,00

MHMP - OIC 0041946 Bezpečnost IS/ICT 0,00 74 607,00 37 657,00 50,47 -35,94

 006171 - Činnost místní správy 0,00 74 607,00 37 657,00 50,47 -35,94

MHMP - OIC 0094007 OIC - 07 - záchranný bezpečnostní systém hl. m. Pr 210 938,90 210 938,90 209 932,09 99,52 0,00

 005521 - Operační a inf. střediska integ. záchran. systému 210 938,90 210 938,90 209 932,09 99,52 0,00

MHMP - ROZ 0071635 MČ - 07 - bezpečnost a prevence kriminality 0,00 34,10 34,04 99,82 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 34,10 34,04 99,82 0,00

MHMP - SOV 0098202 SOV - 07 - prevence kriminality 400,00 200,00 140,00 70,00 0,00

 005311 - Bezpečnost a veřejný pořádek 400,00 200,00 140,00 70,00 0,00

MHMP - SOV 0098203 SOV - 07 - individuální dotace 0,00 1 200,00 1 200,00 100,00 0,00

 005311 - Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 1 200,00 1 200,00 100,00 0,00

MHMP - SOV 0098205 SOV - 07 - granty prevence kriminality 16 500,00 12 989,00 12 981,00 99,94 0,00

 005311 - Bezpečnost a veřejný pořádek 16 500,00 12 989,00 12 981,00 99,94 0,00

MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0097701 MP - 07 - běžné výdaje 1 927 305,30 1 916 740,00 1 856 744,66 96,87 0,00

 005311 - Bezpečnost a veřejný pořádek 1 927 305,30 1 916 740,00 1 856 721,72 96,87 0,00

rok 2023



 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 22,94 *** 0,00

MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0097702 MP - 07 - fond zaměstnavatele 425 970,00 532 837,10 412 446,79 77,41 0,00

 005311 - Bezpečnost a veřejný pořádek 425 970,00 532 837,10 412 446,79 77,41 0,00

SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRAHY0093907 BEZ - 07 - neinvestiční příspěvek 397 634,90 398 529,10 398 529,10 100,00 0,00

 005311 - Bezpečnost a veřejný pořádek 397 634,90 398 529,10 398 529,10 100,00 0,00

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. celkem 3 036 779,30 4 172 492,60 3 534 144,85 84,70 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 3 036 779,30 4 172 492,60 3 534 144,85 84,70 0,00

Převody na MČ 0,00 22 453,10 22 453,07 100,00 0,00

Celkem 3 036 779,30 4 194 945,70 3 556 597,92 84,78 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání v případě PO HMP představují objem načerpaného neinvestičního příspěvku jednotlivými PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.



KAPITOLA 07 - BEZPEČNOST 
 

Rozpočet běžných výdajů kapitoly 07 byl pro rok 2023 schválen v celkové výši 3 036 779,3 
tis. Kč a během roku byl navýšen na 4 194 945,7 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů je ve výši 
3 556 597,9 tis. Kč, tj. 84,78 % upraveného rozpočtu. 
 
Převody mezi vlastním hlavním městem Prahou a MČ hlavního města Prahy byly vykázány 
v upraveném rozpočtu i ve skutečném čerpání ve výši 22 453,1 tis. Kč. 
 
Nízké procento čerpání běžných výdajů je ovlivněno: u Městské policie hl. m. Prahy 
nezahrnutím doplatku mezd vč. zákonného pojištění za měsíc prosinec do výdajů a nižším 
čerpáním fondu zaměstnavatele z důvodu neplnění počtu zaměstnanců, u odboru BEZ MHMP 
nečerpáním prostředků a na požární ochranu a krizová opatření, nízkým čerpáním na operační 
a informační střediska integrovaného záchranného systému a ochranu obyvatelstva.  Také 
odbor OIC MHMP vykazuje nižší čerpání u Informačního systému Krizového řízení, 
Bezpečnosti IS/ICT a projektů rozvoje IS MP HMP. 
 
Odboru bezpečnosti (BEZ) MHMP byl schválen rozpočet běžných výdajů, 
vč. neinvestičního příspěvku Správy služeb hl. m. Prahy, ve výši 455 665,1 tis. Kč 
a ve sledovaném období byl upraven na 1 365 849,1 tis. Kč a čerpán částkou 981 026,9 tis. 
Kč, tj. 71,83 % upraveného rozpočtu. 
 
Schválené běžné výdaje odboru BEZ MHMP ve výši 58 030,2 tis. Kč byly ve sledovaném 
období zvýšeny o 929 919,9 tis. Kč na nouzové ubytování uprchlíků z Ukrajiny 
(z toho: z rozpočtu hl. m. Prahy 33 932,5 tis. Kč, předfinancování státní dotace ve výši 
880 000,0 tis. Kč a ze státního rozpočtu 15 987,4 tis. Kč). 
Upravený rozpočet běžných výdajů ve sledovaném období činil 967 320,0 tis. Kč a čerpáno 
bylo 582 497,8 tis. Kč, tj. 60,22 % upraveného rozpočtu. Výdaje byly určeny na: nouzové 
ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, proplácení nákladů na zabezpečení lékařských prohlídek 
vč. odborných vyšetření zdravotnických pracovníků při odvodním řízení nebo u vojáků 
v záloze, činnost údržbářů a dalších pracovníků při zabezpečování úkrytového hospodářství 
v městských objektech, školení povodňových orgánů a úhradu nákladů za odstranění škod 
vzniklých při likvidaci mimořádných událostí.  
U akce č. 0093904 – Nouzové ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny jsou vykazovány opravy 
účtování minulých let ve výši 7 338,8 tis. Kč z důvodu přijetí dotace ze státního rozpočtu 
a záměny zdrojů u výdajů na zajištění zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné 
ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování. 
 
Správě služeb hl. m. Prahy byl pro tento rok schválen neinvestiční příspěvek ve výši 
397 634,9 tis. Kč a v průběhu roku byl upraven na 398 529,1 tis. Kč. 
V neinvestičním příspěvku je zahrnut i příspěvek na odtahovou službu ve výši 
135 000,0 tis. Kč a účelové prostředky na správu a údržbu pevných částí protipovodňových 
opatření ve výši 55 000,0 tis. Kč. Dále je určen na údržbu a postupnou revitalizaci několika 
stovek úkrytů civilní obrany, která je důležitá z hlediska bezpečnostní situace státu 
a na údržbu, doplňování a rozšiřování skladu humanity.  
Na účet organizace byla převedena celá částka 398 529,1 tis. Kč a byla i v této výši 
vyčerpána. 
Vlastní výnosy vykazuje organizace ve výši 53 226,2 tis. Kč. Ve výnosech je dále 
proúčtována částka 41,4 tis. Kč, a to v souvislosti s vyskladněním humanitárního materiálu 
z účelové neinvestiční dotace poskytnuté organizaci na krizové situace. 



Náklady ve sledovaném období činily 441 462,9 tis. Kč. Výsledkem hospodaření v hlavní 
činnosti je zlepšený hospodářský výsledek ve výši 10 333,8 tis. Kč. 
V doplňkové činnosti ve sledovaném období vykázala organizace výnosy ve výši 
27 877,1 tis. Kč a náklady ve výši 16 412,0 tis. Kč. Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 
11 465,1 tis. Kč.  
Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Limit 
prostředků na platy pro rok 2023 byl organizaci schválen ve výši 156 889,4 tis. Kč, upraven 
na částku 165 279,8 tis. Kč a čerpán částkou 164 849,7 tis. Kč, tj. 99,74 %. Upravený limit 
počtu zaměstnanců ve výši 352 přepočtených osob nebyl naplněn o 18 přepočtených osob. Z 
fondu odměn bylo schváleno použití 10 500 000,00 Kč v souladu se stanoviskem odboru BEZ 
MHMP a bylo čerpáno 6 751 620,00 Kč. 
 
Příjmy za odtahy, rozpočtované u odboru BEZ MHMP pro rok 2023 ve výši 35 000,0 tis. Kč, 
odvádí Správa služeb hl. m. Prahy na účet hl. m. Prahy. K 31.12. odvod činil 39 266,3 tis. Kč, 
tj. plnění na 112,89 %. 
  
Odboru informatických činností (OIC) MHMP byl pro r. 2023 schválen rozpočet ve výši 
210 938,9 tis. Kč a ve sledovaném období byl upraven na 342 643,3 tis. Kč. Čerpání je 
vykázáno částkou 269 571,4 tis. Kč, tj. 78,67 %. Úpravou rozpočtu ve vazbě na usnesení 
RHMP č. 309 ze dne 16.2.2023 byly převedeny z kap. 09 do kap. 07 z důvodu změny 
kompetencí radních a převod z úspory hospodaření minulých let na ISKŘ. Výdaje tohoto 
odboru jsou určeny na úhradu služeb za komunikační připojení zařízení MKS po optické síti, 
úhradu nájemného za umístění technologií MKS u smluvních subjektů, úhradu smlouvy 
k zabezpečení nepřetržité provozuschopnosti technologických systémů a zařízení MKS, 
opravy MKS, sirén ASVV a MRS, na které se nevztahuje servisní smlouva a úhrada poplatků 
ČTÚ za využívání kmitočtů pro MRS a MKS, podpora a rozšíření informačního systému 
krizové řízení a informačního systému SYPOS a internetového portálu bezpečnost.praha.eu, 
servis systému OSKŠ, IKOS a IKO a IS MP. Nižší procento čerpání běžných výdajů ovlivnila 
akce Informační systém Krizového řízení a Projekty rozvoje IS MP HMP. 
U akce č. 0091946 – Bezpečnost IS/ICT jsou vykazovány opravy účtování minulých let 
ve výši -35,94 tis. Kč z důvodu přijetí dotace na výdaje spojené se zajištěním zázemí 
pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování 
ubytování. 
 
Odboru sociálních věcí (SOV) MHMP byly pro rok 2023 schváleny běžné výdaje ve výši 
16 900,0 tis. Kč, z toho: 400,0 tis. Kč na prevenci kriminality a 16 500,0 tis. Kč na granty 
prevence kriminality. Upravený rozpočet na konci roku činil 14 389,0 tis. Kč. Ve sledovaném 
období došlo ke zvýšení o individuální účelovou dotaci ve výši 1 000,0 tis. Kč z prostředků 
MP HMP na realizaci projektu Bezpečnostní průprava dětí předškolního věku spolku 
Prevence dětem, z.s. a snížen o 605,0 tis. Kč na účelovou dotaci pro DDM Praha 3 Ulita 
na program Prevence kriminality a o 2 906,0 tis. Kč pro MČ na granty Programu prevence 
kriminality. 
Upravený rozpočet grantů činil 12 989,0 tis. Kč, čerpán byl částkou 12 981,0 tis. Kč. Z toho 
bylo určeno:  

- obecně prospěšným společnostem (8 351,0 tis. Kč) 
- spolkům (3 425,0 tis. Kč) 
- státnímu rozpočtu (248,0 tis. Kč) 
- církvím a náboženským společnostem (876,0 tis. Kč) 
- školským právnickým osobám zřízeným státem, kraji a obcemi (81,0 tis. Kč) 



Upravený rozpočet pro Prevenci kriminality byl snížen o 200,0 tis. Kč, tj. na 200,0 tis. Kč 
a v průběhu roku byl čerpán částkou 140,0 tis. Kč. 
Upravený rozpočet individuálních dotací byl upraven na částku 1 200,0 tis. Kč a byl celý 
vyčerpán. 
                                 
Městské policii hl. m. Prahy (MP HMP) byl schválen rozpočet pro rok 2023 v celkové výši 
2 353 275,3 tis. Kč (z toho: provozní výdaje činily 1 927 305,3 tis. Kč a fond zaměstnavatele 
činil 425 970,0 tis. Kč). Během roku byl upraven na 2 449 577,1 tis. Kč a čerpán částkou 
2 269 191,5 tis. Kč, tj. na 93,64 % upraveného rozpočtu. 
Rozpočet provozních výdajů MP HMP byl ve sledovaném období navýšen o účelovou dotaci 
ve výši 349,7 tis. Kč poskytnutou od MČ Praha 7, o 200,0 tis. Kč od MČ Praha 5, o 350,0 tis. 
Kč od MČ Praha 2, o 135,0 tis. Kč od MČ Prahy 11, o 400,0 tis. Kč od MČ Prahy 10 
a o 1 200,0 tis. Kč od MČ Prahy 6 na odměny strážníků dále o 2 800,0 tis. Kč z úspory 
hospodaření minulých let na licenci VMware. Ponížen byl o částku 1 000,0 tis. Kč odboru 
SOV MHMP na realizaci projektu Bezpečnostní průprava dětí předškolního věku spolku 
Prevence dětem, z.s a o částku 15 000,0 tis, Kč pro městskou část Prahy 8 na rekonstrukci 
budovy v užívání MP HMP. 
Upravený rozpočet k 31.12.2023 činil 1 916 740,0 tis. Kč. 
Čerpání dosáhlo částky 1 856 744,7 tis. Kč, tj. 96 ,87 %. Běžné výdaje zahrnují závazky 
vyplývající z uzavřených smluvních vztahů (např. nájemní smlouvy nebytových prostor – 
služebny, stáje, které nejsou v majetku hl. m. Prahy, nákupy materiálu, energií a služeb 
potřebných k vytvoření pracovních podmínek pro stávající a nově příchozí strážníky. Dále 
zahrnují výdaje na dovybavení strážníků výstrojí a výzbrojí, nákup potřeb pro koně, 
zdravotnického materiálu, úhrady za preventivní zdravotní prohlídky a očkování, výdaje na 
opravy a udržování k zajištění provozuschopnosti nemovitého majetku obvodních služeben a 
ředitelství, aut, jízdních kol, motocyklů a člunů. V běžných výdajích jsou dále zahrnuty 
výdaje na provoz Útulků pro opuštěná zvířata ve výši 338,4 tis. Kč. Nejvyšší objem výdajů 
připadá na mzdové prostředky a související zákonné odvody, dále převod do kapitálových 
výdajů na 2 mikroskopy. Vykázané čerpání na § 6330 v celkové výši 22,9 tis. Kč představuje 
nevyčerpané finanční prostředky na depozitním účtu (rozdíl mezi převedenými a skutečně 
vynaloženými mzdovými náklady vč. zákonných odvodů). 
Zaměstnanci MP hl. m. Prahy jsou odměňováni dle § 109, odst. 3, písm. d) zákona 
č. 262/2006 Sb. Schválený limit prostředků na platy ve výši 1 236 009,1 tis. Kč byl upraven 
na 1 197,0 tis. Kč a čerpán byl částkou 1 154,4 tis. Kč, tj. 96,44 % upraveného rozpočtu.  
 
Schválený rozpočet fondu zaměstnavatele MP HMP činil 425 970,0 tis. Kč a v průběhu roku 
byl navýšen byl navýšen o úsporu z hospodaření minulých let o 106 827,0 tis. Kč 
a o navýšení z úspory minulých let v rámci závěrečného účtu ve výši 40,1 tis. Kč.  
Upravený rozpočet k 31.12.2023 činil 532 837,1 tis. Kč a čerpán byl ve výši 412 446,8 tis. 
Kč, tj. 77,41 % upraveného rozpočtu. 
Z tohoto fondu je vyplácen příspěvek na penzijní a životní pojištění zaměstnanců, odměny 
za životní a pracovní jubilea, příspěvek na bydlení, dopravu a náborový příspěvek a příspěvek 
na stravenky. Dále je hrazen odvod sociálního, zdravotního a úrazového pojištění z odměn 
a příspěvků vyplacených v rámci mzdy z FZ. Výdaje jsou určeny na pojištění sportovních 
akcí a pojištění osob v rámci zimní a letní dětské rekreace, na pronájem sportovních zařízení 
a ubytovny, opravy a údržbu sportovního zařízení a výdaje související s provozem školicího 
střediska Labská.  
 
Z fondu darů MP HMP bylo ve sledovaném období do rozpočtu běžných výdajů zapojeno 
celkem 338 406,01 Kč, a to na vybavení pro Útulky pro opuštěná zvířata. 



 
Rozpočtované příjmy za pokuty pro rok 2023 u Městské policie hl. m. Prahy ve výši 
35 000,0 tis. Kč byly plněny částkou 42 936 976,81 Kč, tj. na 122,68 %. 
 
V upraveném rozpočtu této kapitoly se u odboru ROZ MHMP promítají prostředky 
finančního vypořádání minulých let ve výši 34,1 tis. Kč a v čerpání ve výši 34,0 tis. Kč. 
Jedná se o vratku finančních prostředků ze státního rozpočtu. 



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 08 - Hospodářství

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

MHMP - PRI 0095383 PRI - 08 - individuální dotace 4 000,00 7 391,10 7 384,63 99,91 0,00

 002510 - Podpora podnikání 4 000,00 7 391,10 7 384,63 99,91 0,00

MHMP - PRI 0095384 PRI - 08 - Pražský inovační institut, z.ú. 17 518,80 17 298,40 13 736,78 79,41 0,00

 002510 - Podpora podnikání 17 518,80 17 298,40 13 736,78 79,41 0,00

MHMP - PRI 0095385 PRI - 08 - Nový dotační systém HMP podpory inovací 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

 002510 - Podpora podnikání 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - PRI 0095389 PRI - 08 - SmartCity - Hospodářství 161,00 4 428,60 4 096,89 92,51 0,00

 002510 - Podpora podnikání 0,00 4 267,60 3 935,96 92,23 0,00

 003619 - Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství 161,00 161,00 160,93 99,96 0,00

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 29 679,80 37 118,10 25 218,30 67,94 0,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza

MHMP - HOM 0093584 HOM - 08 - běžné výdaje - veřejné osvětlení 864 684,20 851 947,20 689 433,56 80,92 0,00

 003631 - Veřejné osvětlení 269 380,10 271 163,10 271 163,06 100,00 0,00

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 595 304,10 580 784,10 418 270,49 72,02 0,00

MHMP - HOM 0093585 HOM - 08 - správa a údržba městského mobiliáře 0,00 29 040,00 22 278,03 76,71 0,00

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 0,00 29 040,00 22 278,03 76,71 0,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza celkem 864 684,20 880 987,20 711 711,59 80,79 0,00

Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský

MHMP - EVM 0093680 EVM - 08 - běžné výdaje 5 800,00 5 800,00 2 899,85 50,00 0,00

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 5 800,00 5 800,00 2 899,85 50,00 0,00

MHMP - HOM 0093580 HOM - 08 - běžné výdaje 190 228,40 228 075,90 152 156,88 66,71 -7 376,53

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 190 228,40 205 375,90 150 808,20 73,43 -587,94

 006221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 22 700,00 1 348,67 5,94 -6 788,59

MHMP - HOM 2762301 Rekonstrukce bývalé ubytovny v ulici Bulovka na so 0,00 495,90 380,68 76,77 0,00

 003612 - Bytové hospodářství 0,00 438,40 368,78 84,12 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 57,50 11,89 20,68 0,00

MHMP - INV 0092182 INV - 08 - běžné výdaje 0,00 1 500,00 143,51 9,57 0,00

 003636 - Územní rozvoj 0,00 1 500,00 143,51 9,57 0,00

Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský celkem 196 028,40 235 871,80 155 580,92 65,96 0,00

rok 2023



Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija

MHMP - OBF 0011080 EU - MHMP - sociální bydlení 0,00 7 628,00 3 450,58 45,24 11,86

 003612 - Bytové hospodářství 0,00 3 548,60 150,65 4,25 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 4 079,40 3 299,93 80,89 11,86

MHMP - OBF 0011189 EU - Zabydlování a podpora v bydlení domácností a 0,00 6 583,10 2 984,46 45,34 0,00

 003612 - Bytové hospodářství 0,00 2 710,50 1 743,65 64,33 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 3 872,60 1 008,35 26,04 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 232,46 *** 0,00

MHMP - OBF 0011194 EU - MHMP – zabydlování a podpora v bydlení domácn 0,00 5 917,10 2 419,83 40,90 0,00

 003612 - Bytové hospodářství 0,00 1 990,60 1 218,53 61,21 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 3 926,50 1 009,95 25,72 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 191,35 *** 0,00

MHMP - OBF 0011234 EU - MHMP – Podpora Pražanů v bytové nouzi 0,00 5 935,90 2 221,27 37,42 0,00

 003612 - Bytové hospodářství 0,00 239,90 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 5 696,00 1 790,45 31,43 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 430,82 *** 0,00

MHMP - OBF 0091180 OBF - 08 - běžné výdaje 8 034,00 3 231,10 319,20 9,88 0,00

 003612 - Bytové hospodářství 8 034,00 3 231,10 319,20 9,88 0,00

MHMP - OBF 0091181 OBF - 08 - spolkové bydlení 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

 003612 - Bytové hospodářství 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - OBF 0091188 Fond Rozvoje dostupného bydlení na území HMP 0,00 33 482,10 33 482,08 100,00 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 33 482,10 33 482,08 100,00 0,00

MHMP - ZDR 0098180 ZDR - 08 - běžné výdaje 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00

 003632 - Pohřebnictví 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - ZDR 0098183 ZDR - 08 -  příprava projektů, dokumentace - pohře 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

 003632 - Pohřebnictví 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY0098182 ZDR - 08 - neinvestiční příspěvek 108 344,40 106 344,40 106 344,40 100,00 0,00

 003632 - Pohřebnictví 108 344,40 106 344,40 106 344,40 100,00 0,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 124 381,40 177 124,70 151 221,83 85,38 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík

MHMP - FON 2000003 OPPPR - COVID PRAHA 2020 0,00 8 000,00 8 000,00 100,00 0,00

 002510 - Podpora podnikání 0,00 8 000,00 8 000,00 100,00 0,00

MHMP - FON 2561340 Nest Big Data Arena 0,00 280,00 276,42 98,72 0,00

 002510 - Podpora podnikání 0,00 280,00 276,42 98,72 0,00

MHMP - FON 2721703 Zvyšování kvality inovační infrastruktury xPORT Bu 0,00 2 115,00 310,51 14,68 0,00

 003809 - Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 0,00 2 115,00 310,51 14,68 0,00

MHMP - FON 2721877 Podnikatelský inkubátor BEEP-IAL 0,00 300,00 172,29 57,43 0,00

 003809 - Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 0,00 300,00 172,29 57,43 0,00

MHMP - FON 2822288 Enjoyable Neuro Inspect 0,00 27 225,00 23 895,49 87,77 0,00

 003809 - Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 0,00 27 225,00 23 895,49 87,77 0,00



MHMP - PRI 0095380 PRI - 08 - běžné výdaje 4 260,80 4 196,50 2 797,03 66,65 0,00

 002510 - Podpora podnikání 4 260,80 4 196,50 2 797,03 66,65 0,00

MHMP - ROZ 0091680 ROZ - 08 - správa akc. portfolia 9 300,00 9 300,00 6 150,32 66,13 0,00

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 9 300,00 9 300,00 6 150,32 66,13 0,00

MHMP - UCT 0091480 UCT - 08 - běžné výdaje 11 000,00 11 000,00 8 109,95 73,73 0,00

 003639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 11 000,00 11 000,00 8 109,95 73,73 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 24 560,80 62 416,50 49 712,01 79,65 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 1 239 334,60 1 393 518,30 1 093 444,64 78,47 0,00

Převody na MČ 0,00 35 636,30 33 104,33 92,89 0,00

Celkem 1 239 334,60 1 429 154,60 1 126 548,97 78,83 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání v případě PO HMP představují objem načerpaného neinvestičního příspěvku jednotlivými PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.



KAPITOLA 08 - HOSPODÁŘSTVÍ 

 
Schválený rozpočet běžných výdajů kapitoly 08 v celkové výši 1 239 334,6 tis. Kč byl           

v průběhu roku 2023 upraven na 1 429 154,6 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů ve výši             

1 126 549,0 tis. Kč představuje 78,83 % z upraveného rozpočtu.  

 

Převody mezi vlastním hlavním městem Prahou a MČ hlavního města Prahy činí v upraveném 

rozpočtu částku 35 636,3 tis. Kč a ve skutečnosti částku 33 104,3 tis. Kč. 

 

 

Odbor projektového řízení (PRI) MHMP 

Rozpočet odboru byl schválen ve výši 33 940,6 tis. Kč a upraven v průběhu sledovaného 

období na 41 314,6 tis. Kč. Čerpán byl za sledované období částkou 28 015,3 tis. Kč,             

tj. 67,81 %.  

V průběhu roku 2023 byly čerpány jednotlivé akce následovně: 

– Běžné výdaje (ORG 0095380000000) – čerpání na 66,65 %. 

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky na právní a konzultační služby v rámci 

standardních poradenských služeb a zpracování analýz v oblasti podpory podnikání 

vyplývající z uzavřené rámcové dohody č. DOH/53/03/000021/2018 (6. dílčí smlouva            

a 7. dílčí smlouva). Dále byly čerpány finanční prostředky na organizaci semináře na téma 

„Inovace v zakázkách v prostředí MHMP“ dle uzavřené smlouvy č. INO/53/03/001980/2022 

a v souvislosti s uskladněním a údržbou strojů, které jsou součástí veletržního stánku podpory 

podnikání a inovací. 

– Individuální dotace (ORG 0095383010000) - čerpání na – 100,00 %. 

Prostředky byly čerpány v plné výši (177 500,0 EUR = 4 291 062,50 Kč) na základě uzavřené 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace Agentuře pro 

podporu podnikání a investic CzechInvest v rámci realizace projektu ESA BIC Czech 

Republic č. DOT/53/03/001861/2021 dle usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 26/32 ze dne 

22. 4. 2021. 

– Individuální dotace (ORG 0095383020000) - čerpání na – 99,91 %. 

V roce 2023 byly čerpány prostředky na poskytnutí individuální účelové dotace prg.ai, z.s.   

na zajištění provozu v roce 2023 dle Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí jednorázové 

neinvestiční individuální dotace č. DOT/53/03/002039/2023 ze dne 23. 11. 2023, schválené 

usnesením Zastupitelstva č. 8/42 ze dne 16. 11. 2023, a dále na poskytnutí individuální 

účelové dotace Hospodářské komoře ČR dle Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

jednorázové neinvestiční individuální dotace na podporu reprezentace na mistrovství 

odborných dovedností EuroSkills 2023 č. DOT/53/03/002024/2023 ze dne 5. 9. 2023, 

schválené usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1868 ze dne 4. 9. 2023. 

– Pražský inovační institut, z.ú. (ORG 0095384000000) – čerpání na 94,13 %. 

Finanční prostředky byly v roce 2023 čerpány na poskytnutí individuální účelové dotace 

Pražskému inovačnímu institutu, z. ú. na zajištění provozu v roce 2023 dle Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí jednorázové neinvestiční individuální dotace 

č. DOT/53/03/002021/2023 ze dne 10. 7. 2023, schválené usnesením Zastupitelstva hl. m. 

Prahy č. 5/73 ze dne 22. 6. 2023, a Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí jednorázové 

neinvestiční individuální dotace č. DOT/53/03/002030/2023 ze dne 6. 11. 2023, schválené 

usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 7/57 ze dne 26. 10. 2023. 

– Pražský inovační institut, z.ú. –  provoz (ORG 0095384010000) – čerpání na 46,07 %. 

V roce 2023 probíhalo čerpání v souvislosti se zajištěním provozu Podnikatelského                  

a inovačního centra hl. m. Prahy (dále jen „PIC“) dle uzavřených in-house smluv s Pražským 



inovačním institutem, z. ú. platných do 31. 8. 2023. Od 1. 9. 2023 byl provoz PIC zajištěn 

odborem PRI MHMP, tudíž došlo k nižšímu čerpání předem plánovaného rozpočtu.  

– Nový dotační systém HMP podpory inovací (ORG 0095385000000) – nebyl čerpán. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky z důvodu neurčení konkrétního tématu 

a rozpracování do příslušných programů v rámci inovační oblasti, na které by byly prostředky 

využity. Rovněž se nepodařil zajistit další finanční zdroj na pokrytí nákladů souvisejících 

s vybudováním a provozem Dotačního systému na odboru PRI MHMP. 

– SmartCity – Hospodářství (ORG 0095389020000) – čerpání na 99,98 %. 

Vynaložené prostředky byly určeny na zajištění Pražského inovačního maratonu a byly 

vyčerpány.  

– SmartCity – odečet Vrtbovský palác (ORG 0095389040000) – čerpání na 99,98 %. 

V roce 2023 probíhalo čerpání na realizaci projektu  ve Vrtbovském Paláci. Jednalo se o 

projekt na kompletní dálkový odečet všech energií u všech nájemců. Cílem bylo otestovat 

nasazení bezdrátových technologií v historickém objektu. 

– SmartCity – „DoToho!“ (ORG 0095389050000) – čerpání na 91,94 %. 

Prostředky byly určené na úhradu nákladů mentoringové platformy DoToho!, jejímž cílem je 

především pomoci malým a středním podnikům inovovat jejich obchodní model. Dále 

prostřednictvím vzdělávací a mentoringové podpory stabilizovat a rozvinout jejich podnikání. 

 

Odbor hospodaření s majetkem (HOM) MHMP 

Odboru byl schválen rozpočet ve výši 1 054 912,6 tis. Kč, který byl upraven na částku             

1 109 559,0 tis. Kč. Rozpočet byl v průběhu sledovaného období navýšen o převody 

nevyčerpaných prostředků z roku 2022 v rámci projektu OPPPR – Sociální byty Bulovka, 

dále byl navýšen v rámci Humanitární pomoci Ukrajině usnesením RHMP č. 291                

ze dne 14. 2. 2023 a přesunem rozpočtovaných prostředků z kapitoly 03 na základě usnesení      

RHMP č. 309 ze dne 16. 2. 2023. Rovněž byly prostředky navýšeny usnesením RHMP  č. 571 

ze dne 3. 4. 2023 z důvodu úhrady DPH plynoucí ze směny nemovitých věcí mezi FN 

Královské Vinohrady a hl. m. Prahou. Na základě tohoto usnesení byly navýšeny                     

i rozpočtované prostředky oprav veřejného osvětlení. 

Čerpání za sledované období činilo 864 249 141,2 tis. Kč, což představuje 77,89  % RU. 

V největší míře byly vynaloženy prostředky spojené s veřejným osvětlením na území 

hl. m. Prahy – výdaje na odběr elektrické energie, správu a provoz, spotřebu plynu, ostatní 

služby, právní a poradenské služby a na nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku. 

Mimo oblast VO na území hl. m. Prahy byly ve službách čerpány prostředky na zabezpečení 

externích právních služeb v souvislosti s probíhajícími soudními spory, na poradenské služby, 

na úhradu DPH plynoucí ze směny nemovitých věcí mezi FN Královské Vinohrady a hl. m 

Prahou, na úhradu výdajů vynaložených správci VAS a TCP spojených s Humanitární pomocí 

Ukrajině, na úhradu nájmů a faktických úhrad za užívání pozemků ve vlastnictví fyzických    

a právnických osob, na pořízení znaleckých posudků a geometrických plánů pro směny 

pozemků a majetkoprávní vypořádání pozemků, na úhradu nákladů soudních řízení, na tvorbu 

a aktualizaci cenové mapy stavebních pozemků na území hl. m. Prahy, na úhradu správních 

poplatků, na spotřebu plynu, elektrické energie a vody, na úhradu pojistného a na úhradu 

kurzových rozdílů. V oblasti oprav byly prostředky čerpány na montáž recirkulačních 

čerpadel Nautilus, na opravu chlorové sondy v bazénu Hloubětín, na montáž klimatizačního 

zařízení TOSHIBA a montáž pohonů vrat v Hasičské stanici č. 1 a na úhradu koordinátora     

při revitalizaci nízkoprahového centra U Bulhara – Centrum Naděje.  

Dále byly čerpány prostředky na správu, údržbu a servis městského mobiliáře.  

Nižší čerpání výdajů odboru bylo na humanitární pomoc Ukrajině vlivem obdržení dotace ze 

státního rozpočtu pro rok 2023 a dále vlivem předčasného ukončení správy a provozu objektu 



KACPU, Praha 9- Vysočany ke konci 1. čtvrtletí 2023, což významně ovlivnilo nižší celkové 

čerpání rozpočtu odboru HOM MHMP.   

Kromě této položky je patrné nedočerpání prostředků na položkách 5192 (poskytnuté 

náhrady) a 5164 (nájemné). Z položky 5192 jsou v převážné míře hrazeny výdaje plynoucí      

z rozsudků soudních řízení a u položky 5164 tvoří podstatnou část čerpání výdaje za faktické 

bezesmluvní užívání nemovitostí, často stanovené rovněž rozhodnutím soudu. Výši těchto 

výdajů nelze dopředu přesně odhadnout, v případě potřeby jejich vynaložení se však může 

jednat o vysoké částky s velmi krátkou dobou splatnosti. Proto je potřeba mít tyto výdaje 

v rozpočtu. V rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 zůstaly odboru HOM MHMP v běžných 

výdajích kap. 08 nevyčerpané prostředky na spotřebu el. energie pro VO ve výši cca 

157 800,0 tis. Kč. Důvodem nečerpání těchto prostředků je skutečnost, že předpoklad nákladů 

byl kalkulován dle cenového stropu stanoveného vládou. Díky přijatým změnám v nastavení 

smluv a snížení ceny ve druhém pololetí uzavřením smluv s Technologií hl. m. Prahy              

s využitím spotového produktu, došlo k významné úspoře v průběhu roku.  

U odboru HOM MHMP byla v roce 2023 provedena oprava účtování minulých let  přes účet 

723 na základě usnesení RHMP č. 356 ze dne 13. 3. 2023, kdy byla přeúčtována faktura        

ve výši 587 939 Kč vystavená kanceláří Andrle architekti, s.r.o., za zpracování projektové 

dokumentace. Faktura byla v roce 2021 uhrazena z běžných výdajů odboru HOM MHMP 

v kap. 0835 a výše uvedeným usnesením byla přeúčtována na  projekt OP PPR č. akce  

2762301 – „Rekonstrukce bývalé ubytovny v ul. Bulovka na sociální byty“. 

Další oprava účtování minulých let  přes  účet 723 byla provedena na základě  usnesení 

RHMP č. 1915 ze dne 4. 9. 2023 v souvislosti s čerpanými výdaji ve výši 6 788,6 tis. Kč      

na Humanitární pomoc Ukrajině. Jednalo se  o  prostředky na  správu a provoz objektu 

KACPU, Praha 9 – Vysočany v  roce 2022. Uvedené prostředky byly přeúčtovány 

v souvislosti s obdržením dotace v roce 2023 ze státního rozpočtu na UZ státní dotace             

u odboru BEZ MHMP. 

 

Odbor evidence majetku (EVM) MHMP 

Odboru byl schválen rozpočet ve výši 5 800,0 tis. Kč. Čerpání činilo 2 899,9 tis. Kč,                

tj. 50,00 %.  

Schválené prostředky byly použity na vyhotovení geometrických plánů, znaleckých posudků, 

aktualizaci dat geografického informačního systému, na nákup kolků pro úhradu správních 

poplatků a na úhradu správních poplatků za vydání územního souhlasu k dělení pozemků. 

Nižší čerpání je ovlivněno skutečností, že se jedná o položky, u nichž nelze potřebu 

prostředků dopředu zcela přesně odhadnout. 

 

Odbor investiční (INV) MHMP 

Odboru byl převeden rozpočet ve výši 1 500,0 tis. Kč na základě usnesení RHMP č. 309        

ze dne 16. 2. 2023. Čerpání za sledované období bylo ve výši 143,5 tis. Kč, což představuje        

9,57 % . 

Prostředky byly určeny na nájemné za pozemky, které souvisejí se stavbou Revitalizace 

náplavek, Freestyle Park Modřany – cyklostezka a dále na provedené služby pro potřeby 

MHMP v souvislosti s vyvedením dlouhodobého hmotného majetku z účtu odboru v 

návaznosti na tuto stavbu.  

 

Odbor bytového fondu (OBF) MHMP 

Odboru byl pro rok 2023 schválen rozpočet ve výši 11 034,0 tis. Kč a byl upraven                    

na 65 777,3 tis. Kč. Rozpočet byl navýšen o prostředky z Operačního programu Zaměstnanost 

plus o prostředky na projekty EU – Sociální bydlení, Zabydlování a podpora v bydlení 

domácností a poradce pro nájemníky, Podpora Pražanů v bytové nouzi a Zabydlování             



a podpora v bydlení domácností a kontaktní místa pro bydlení. Běžné výdaje byly v průběhu 

sledovaného období čerpány ve výši 44 877,4 tis. Kč, tj. 68,22 % z RU.  

Po zahájení projektů z OPZ plus se nepodařilo plně obsadit všechna plánovaná systemizovaná 

místa a nástup zaměstnanců zde byl pozvolný. Čerpání přímých osobních nákladů tak bylo 

z tohoto důvodu nižší než se předpokládalo. Současně vzhledem k tomu, že paušál a nepřímé 

náklady jsou percentuálně vázány na objem vyčerpaných přímých osobních nákladů a také 

z důvodu, že ke schválení rozpočtových opatření u projektů došlo se zpožděním, se v roce 

2023 nepřistoupilo k dalším plánovaným výdajům (nákup notebooků, mobilních telefonů 

atd.). O tyto výdaje se dá předpokládat vyšší čerpání v roce 2024. 

Nižší čerpání rozpočtu odboru bytového fondu Magistrátu hl. m. Prahy v rámci běžných 

výdajů bylo v roce 2023 ovlivněno mimo jiné změnou Pravidel pronájmu a prodlužování 

doby nájmu bytu, přijatých v září roku 2023. Nově nastavená Pravidla mohou mít dopad       

na počet uskutečněných místních šetření v následujících obdobích a případně na počty 

soudních sporů. Počty právních stanovisek majících dopad na čerpání vyplynuly z aktuální 

potřeby a nebylo možné jejich množství nijak ovlivnit.    

Odbor nečerpal prostředky na akci - Spolkové bydlení. 

Vykázané čerpání na OdPa 6330 v celkové výši 854,6 tis. Kč představuje nevyčerpané 

finanční prostředky převedené na depozitní účet. 

 

Do upraveného rozpočtu i čerpání odboru se promítl převod z fondu Rozvoje dostupného 

bydlení na území hl. m. Prahy na účet podnikatelské činnosti za účelem úhrady daně z příjmů 

za rok 2022 z prodeje bytových domů ve výši 33 482,1 tis. Kč.  

 

Odbor zdravotnictví (ZDR) MHMP 

Schválený rozpočet odboru pro rok 2023 činil 113 347,4 tis. Kč (z  toho rozpočet odboru          

byl 5 003,0 tis. Kč a rozpočet pro příspěvkovou organizaci Hřbitovy a pohřební služby            

hl. m. Prahy činil 108 344,4 tis. Kč) a v průběhu sledovaného období byl upraven                  

na 111 347,4 tis. Kč.  

Prostředky odboru nebyly čerpány. Výdaje odboru byly určeny v roce 2023 na odměny za 

vytažení utonulých a dále na nákup ostatních služeb. Dále byly určeny zejména na zpracování 

podkladových studií a analýz zjišťujících potřeby uživatelů pohřebních služeb a občanů Prahy 

v oblasti pohřebnictví, analýzy péče o zeleň na hřbitovech a na pasportizace. 

Celkově byl rozpočet čerpán částkou 106 344,4 tis. Kč, tj. 95,50 %.  

 

Příspěvková organizace 

 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy 

Organizaci byl schválen na rok 2023 neinvestiční příspěvek ve výši 108 344,4 tis. Kč             

a na základě usnesení Rady hlavního města Prahy č. 2820 ze dne 4. 12. 2023 byl upraven        

na 106 344,4 tis. Kč. Finanční prostředky za sledované období byly poskytnuty v plné výši.  

Organizace ukončila své hospodaření v roce 2023 v hlavní činnosti zhoršeným výsledkem 

hospodaření ve výši 1 864,1 tis. Kč (zhoršený VH je ve výši 1 581,2 tis. Kč a odpočitatelná 

položka – nižší tvorba odpisů činí 282,9 tis. Kč). Náklady organizace v hlavní činnosti byly 

ve výši 284 145,4 tis. Kč a výnosy 282 564,2 tis. Kč (celkem včetně neinvestičního 

příspěvku). Zhoršený hospodářský výsledek v hlavní činnosti způsobil především pokles 

výnosů v pohřebních službách, stále více se projevuje spotřebitelské chování ve společnosti. 

Více než polovina objednaných služeb jsou pohřby bez obřadu. Pokud pozůstalí zvolí pohřeb 

s obřadem, vybírají především levnější varianty. 

 



Zaměstnanci jsou odměňování podle § 109, odst. 3 písm. d.) zákona č. 262/2006 Sb. Limit 

prostředků na platy ve výši 119 876,5 tis. Kč byl čerpán v plné výši. Závazný limit počtu 

zaměstnanců pro rok 2023 byl schválen ve výši 286 přepočtených osob a nebyl naplněn 

o 4 přepočtené osoby.  
 

V doplňkové činnosti organizace ke 31. 12. 2023 vykázala zisk ve výši  2 268,7 tis. Kč.  

 

 

Odbor evropských fondů (FON) MHMP 

Pro rok 2023 nebyl odboru schválen rozpočet a byl upraven na 37 920,0 tis. Kč. Rozpočet byl 

čerpán částkou 32 654,7 tis. Kč, tj. 86,11 % RU.   

Jedná se o prostředky na financování projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR 

v roce 2023.  

 

Odbor rozpočtu (ROZ) MHMP 

Odboru byl schválen pro rok 2023 rozpočet ve výši 9 300,0 tis. Kč Rozpočet byl čerpán 

částkou ve výši 6 150,3 tis. Kč, tj. 66,13 %  RU. 

Odbor čerpal prostředky na právní služby zabezpečované externími právními subjekty,           

na poradenské, konzultační činnosti a služby pro oblast v jeho působnosti, např. vedení 

cenných papírů na účtu majitele v centrální evidenci cenných papírů a další činnosti.  

Čerpání položky na právní služby zabezpečované externími právními subjekty nelze předem 

odhadnout. Od roku 2019, kdy došlo k zákonnému vytěsnění minoritních akcionářů              

ze společnosti Pražské služby, a.s., je na HMP podáno 10 soudních žalob pro údajné 

nedostatečné finanční vyrovnání, přestože znalecký posudek k ceně akcií byl zpracován 

certifikovaným znalcem a odsouhlasen ze strany ČNB.  Při posledním soudním jednání na 

jaře 2023 byl soudem zadán nový znalecký posudek na ocenění akcií této společnosti.  
Do současné doby nedošlo k posunu v uvedených soudních sporech ani k dalšímu soudnímu 

jednání. Z tohoto důvodu byly prostředky čerpány minimálně.   
 

Odbor účetnictví (UCT) MHMP 

Odboru účetnictví byl schválen rozpočet ve výši 11 000,0 tis. Kč. V průběhu sledovaného 

období byly běžné výdaje čerpány ve výši 8 110,0 tis. Kč, což představuje 73,73 %.  

Finanční prostředky odboru jsou určeny na úhradu soudních poplatků ve věcech žalovaných 

dlužných společností a právních služeb při správě pohledávek po lhůtě splatnosti. Nižší 

čerpání je ovlivněno skutečností, že se jedná o položky, u nichž nelze potřebu prostředků 

dopředu zcela přesně odhadnout. 

 

 

 

 



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 09 - Vnitřní správa

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

MHMP - OIC 0002912 Výpočetní technika a progr. vybav. pro MHMP 67 689,60 85 414,40 59 254,45 69,37 0,00

 006171 - Činnost místní správy 67 689,60 85 414,40 59 254,45 69,37 0,00

MHMP - OIC 0008936 Centrum IT služeb a Lítačka 210 759,20 207 081,30 179 311,11 86,59 0,00

 006171 - Činnost místní správy 210 759,20 207 081,30 179 311,11 86,59 0,00

MHMP - OIC 0011256 EU-Dodávka a implementace FW pro 22 městských část 0,00 2 113,70 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 2 113,70 0,00 0,00 0,00

MHMP - OIC 0040082 Agendové a provozní IS 96 809,00 85 116,50 56 782,82 66,71 0,00

 006171 - Činnost místní správy 96 809,00 85 116,50 56 782,82 66,71 0,00

MHMP - OIC 0040083 Systémy pro správu dokumentů (DMS) 4 212,00 4 212,00 786,50 18,67 0,00

 006171 - Činnost místní správy 4 212,00 4 212,00 786,50 18,67 0,00

MHMP - OIC 0040099 Portály, weby a mobilní aplikace 9 720,00 16 079,00 13 522,04 84,10 0,00

 006171 - Činnost místní správy 9 720,00 16 079,00 13 522,04 84,10 0,00

MHMP - OIC 0040101 Inf.systém Krizového řízení (ISKŘ) 8 400,00 0,00 0,00 *** 0,00

 006171 - Činnost místní správy 8 400,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - OIC 0040106 Datová centra 132 936,90 152 936,90 99 809,15 65,26 0,00

 006171 - Činnost místní správy 132 936,90 152 936,90 99 809,15 65,26 0,00

MHMP - OIC 0040444 Ekonomické IS 61 151,00 75 965,20 60 565,98 79,73 0,00

 006171 - Činnost místní správy 61 151,00 75 965,20 60 565,98 79,73 0,00

MHMP - OIC 0040445 GIS, mapové služby a geoinformace 13 300,00 13 300,00 10 282,08 77,31 0,00

 006171 - Činnost místní správy 13 300,00 13 300,00 10 282,08 77,31 0,00

MHMP - OIC 0040449 Metropolitní datové sítě 34 776,00 55 652,80 41 506,68 74,58 -226,51

 006171 - Činnost místní správy 34 776,00 55 652,80 41 506,68 74,58 -226,51

MHMP - OIC 0040985 Projekty rozvoje IS MP HMP 11 220,00 0,00 0,00 *** 0,00

 006171 - Činnost místní správy 11 220,00 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - OIC 0041729 Integrační platforma a datový sklad 30 250,00 28 250,00 16 842,23 59,62 0,00

 006171 - Činnost místní správy 30 250,00 28 250,00 16 842,23 59,62 0,00

MHMP - OIC 0041730 Projekty napojení agendových IS na rozhraní ISZR 1 090,00 1 090,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 1 090,00 1 090,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - OIC 0041731 Správa identit (IDM) 4 860,00 6 825,70 1 955,97 28,66 0,00

 006171 - Činnost místní správy 4 860,00 6 825,70 1 955,97 28,66 0,00

MHMP - OIC 0041943 Centrální Service Desk 3 240,00 3 240,00 2 392,24 73,83 0,00

 006171 - Činnost místní správy 3 240,00 3 240,00 2 392,24 73,83 0,00

rok 2023



MHMP - OIC 0041944 Systémy spisové služby a podpůrných služeb 26 160,00 23 160,00 18 747,40 80,95 0,00

 006171 - Činnost místní správy 26 160,00 23 160,00 18 747,40 80,95 0,00

MHMP - OIC 0041946 Bezpečnost IS/ICT 27 381,40 0,00 0,00 *** 0,00

 006171 - Činnost místní správy 27 381,40 0,00 0,00 *** 0,00

MHMP - OIC 0094001 OIC - 09 - rozvoj strategie koncepce IS 31 427,00 19 474,90 3 394,40 17,43 0,00

 006171 - Činnost místní správy 31 427,00 19 474,90 3 394,40 17,43 0,00

MHMP - OIC 0094002 OIC - 09 - řízení projektů ICT 20 860,00 11 968,50 512,01 4,28 0,00

 006171 - Činnost místní správy 20 860,00 11 968,50 512,01 4,28 0,00

MHMP - OIC 0094004 OIC - 09 - specializovaná právní podpora projektů 14 950,00 14 950,00 8 230,85 55,06 0,00

 006171 - Činnost místní správy 14 950,00 14 950,00 8 230,85 55,06 0,00

MHMP - OIC 0094008 OIC - 09 - systém řízení rozvoje IS/ICT 21 600,00 16 600,00 6 005,50 36,18 0,00

 006171 - Činnost místní správy 21 600,00 16 600,00 6 005,50 36,18 0,00

MHMP - OIC 0094009 OIC - 09 - správa lokalit a síťové infrastruktury 8 140,00 8 140,00 4 731,10 58,12 0,00

 006171 - Činnost místní správy 8 140,00 8 140,00 4 731,10 58,12 0,00

MHMP - OIC 0094010 OIC - 09 - datové centrum - Malovanka 3 960,00 3 960,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 3 960,00 3 960,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - PRI 0095399 PRI - 09 - Smart Cities 65 720,00 68 202,90 38 720,00 56,77 0,00

 006171 - Činnost místní správy 65 720,00 68 202,90 38 720,00 56,77 0,00

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 910 612,10 903 733,80 623 352,51 68,98 0,00

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.

MHMP - KUC 0096270 KUC - 09 - provozní výdaje Brusel 21 049,50 21 049,50 17 883,31 84,96 0,00

 006171 - Činnost místní správy 21 049,50 21 049,50 17 883,31 84,96 0,00

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. celkem 21 049,50 21 049,50 17 883,31 84,96 0,00

Správce: 0012 - ředitel MHMP

MHMP - PER 0092400 PER - 09 - personální oblast 2 319 421,10 2 422 176,00 2 351 330,81 97,08 -5 312,29

 006112 - Zastupitelstva obcí 68 173,00 74 476,70 58 002,55 77,88 0,00

 006171 - Činnost místní správy 2 251 248,10 2 347 699,30 2 203 007,01 93,84 -5 312,29

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 90 321,24 *** 0,00

MHMP - PER 0092488 PER - 09 - Fond zaměstnavatele 217 642,00 257 204,20 222 118,82 86,36 0,00

 006171 - Činnost místní správy 217 642,00 257 204,20 222 118,82 86,36 0,00

MHMP - PRI 0095390 PRI - 09 - běžné výdaje 40 938,00 33 912,80 9 141,72 26,96 0,00

 006171 - Činnost místní správy 40 938,00 33 912,80 9 141,72 26,96 0,00

MHMP - PRI 0095391 PRI - 09 - komplexní projekty 3 800,00 600,00 28,74 4,79 0,00

 006171 - Činnost místní správy 3 800,00 600,00 28,74 4,79 0,00

MHMP - ROZ 0015435 EU-Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ P14 0,00 201,10 201,15 100,02 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 201,10 201,15 100,02 0,00

MHMP - ROZ 0015445 EU - Zavedení řízení kvality dle metodiky CAF 2013 0,00 156,60 156,58 99,99 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 156,60 156,58 99,99 0,00

MHMP - ROZ 0015466 EU- Přívětivý úřad - Nástroje komunikace s veřejno 0,00 230,20 230,15 99,98 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 230,20 230,15 99,98 0,00



MHMP - ROZ 0015467 EU- Rozvoj a zavádění nových komunikačních nástroj 0,00 500,20 500,18 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 500,20 500,18 100,00 0,00

MHMP - ROZ 0015472 EU-Přívětivý úřad – Nástroje komunikace s veřejnos 0,00 47,30 47,33 100,06 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 47,30 47,33 100,06 0,00

MHMP - ROZ 0071641 MČ - 09 - ÚP, OPLZZ, volby, SPOD, ZOZ 0,00 6 625,70 6 625,68 100,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 6 551,60 6 551,61 100,00 0,00

 006409 - Ostatní činnosti j.n. 0,00 74,10 74,07 99,96 0,00

MHMP - SLU 0011001 EU-Využití nástrojů a prvků PŘ 500,00 754,30 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 500,00 754,30 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090101 SLU - 09 - odbor SLU 160 621,50 157 058,70 121 000,37 77,04 -314,15

 006112 - Zastupitelstva obcí 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 158 121,50 154 228,70 121 000,37 78,46 -29,38

 006221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 330,00 0,00 0,00 -284,77

MHMP - SLU 0090103 SLU - 09 - odbor AMP 60 381,90 60 381,90 45 382,78 75,16 0,00

 006211 - Archivní činnost 60 381,90 60 381,90 45 382,78 75,16 0,00

MHMP - SLU 0090106 SLU - 09 - odbor ZIO 11 377,00 13 371,50 3 556,59 26,60 0,00

 006118 - Volba prezidenta republiky 0,00 900,00 447,62 49,74 0,00

 006171 - Činnost místní správy 11 377,00 11 377,00 2 014,46 17,71 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 1 094,50 1 094,51 100,00 0,00

MHMP - SLU 0090109 SLU - 09 - odbor VEZ 3 985,00 3 985,00 2 272,00 57,01 0,00

 006171 - Činnost místní správy 3 985,00 3 985,00 2 272,00 57,01 0,00

MHMP - SLU 0090110 SLU - 09 - odbor OVO 29 543,50 29 543,50 15 324,47 51,87 0,00

 006171 - Činnost místní správy 29 543,50 29 543,50 15 324,47 51,87 0,00

MHMP - SLU 0090114 SLU - 09 - odbor UCT 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090116 SLU - 09 - odbor ROZ 16 200,00 16 200,00 2 108,91 13,02 0,00

 006171 - Činnost místní správy 16 200,00 16 200,00 2 108,91 13,02 0,00

MHMP - SLU 0090117 SLU - 09 - odbor PRP 17 220,00 17 220,00 9 720,66 56,45 0,00

 006171 - Činnost místní správy 17 220,00 17 220,00 9 720,66 56,45 0,00

MHMP - SLU 0090118 SLU - 09 - odbor LEG 1 050,00 1 050,00 1 048,26 99,83 0,00

 006171 - Činnost místní správy 1 050,00 1 050,00 1 048,26 99,83 0,00

MHMP - SLU 0090124 SLU - 09 - letní dětský tábor 1 600,00 3 165,40 1 526,58 48,23 0,00

 004339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 0,00 1 565,40 948,86 60,61 0,00

 006171 - Činnost místní správy 1 600,00 1 600,00 577,72 36,11 0,00

MHMP - SLU 0090127 SLU - 09 - odbor OKC 3 000,00 3 000,00 217,17 7,24 0,00

 006171 - Činnost místní správy 3 000,00 3 000,00 217,17 7,24 0,00

MHMP - SLU 0090128 SLU - 09 - odbor DPC 5 773,00 10 854,00 6 655,80 61,32 0,00

 003722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 5 593,00 10 674,00 6 655,80 62,36 0,00

MHMP - SLU 0090141 SLU - 09 - sekretariát SE 3 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090142 SLU - 09 - sekretariát SE 7 100,00 100,00 71,00 71,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 100,00 100,00 71,00 71,00 0,00



MHMP - SLU 0090143 SLU - 09 - sekretariát SE 8 60,00 60,00 26,18 43,63 0,00

 006171 - Činnost místní správy 60,00 60,00 26,18 43,63 0,00

MHMP - SLU 0090144 SLU - 09 - sekretariát SE 4 60,00 60,00 46,79 77,98 0,00

 006171 - Činnost místní správy 60,00 60,00 46,79 77,98 0,00

MHMP - SLU 0090145 SLU - 09 - sekretariát SE 1 100,00 100,00 43,20 43,20 0,00

 006171 - Činnost místní správy 100,00 100,00 43,20 43,20 0,00

MHMP - SLU 0090146 SLU - 09 - sekretariát SE 5 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090147 SLU - 09 - sekretariát SE 10 60,00 60,00 57,48 95,80 0,00

 006171 - Činnost místní správy 60,00 60,00 57,48 95,80 0,00

MHMP - SLU 0090148 SLU - 09 - sekretariát SE 9 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090149 SLU - 09 - sekretariát SE 2 100,00 100,00 49,47 49,47 0,00

 006171 - Činnost místní správy 100,00 100,00 49,47 49,47 0,00

MHMP - SLU 0090150 SLU - 09 - sekretariát SE 6 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090151 SLU - 09 - odbor PRM 50 592,40 34 532,20 23 876,78 69,14 0,00

 003419 - Ostatní tělovýchovná činnost 0,00 80,00 80,00 100,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50 592,40 28 452,20 17 796,78 62,55 0,00

 006221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 6 000,00 6 000,00 100,00 0,00

MHMP - SLU 0090163 SLU - 09 - odbor OMM 57 254,10 58 616,10 47 350,41 80,78 -2,95

 003349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 18 800,00 18 800,00 16 400,04 87,23 0,00

 006171 - Činnost místní správy 38 454,10 39 816,10 30 950,37 77,73 -2,95

MHMP - SLU 0090166 SLU - 09 - odbor RED 18 800,00 46 695,20 19 451,16 41,66 0,00

 006171 - Činnost místní správy 18 800,00 40 695,20 13 451,16 33,05 0,00

 006221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 6 000,00 6 000,00 100,00 0,00

MHMP - SLU 0090168 SLU - 09 - odbor DSC 2 190,00 2 190,00 533,20 24,35 0,00

 006171 - Činnost místní správy 2 190,00 2 190,00 533,20 24,35 0,00

MHMP - SLU 0090170 SLU - 09 - výbor finanční 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090171 SLU - 09 - výbor kontrolní 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090172 SLU - 09 - výbor pro vých. a vzděl. 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090173 SLU - 09 - výbor pro dopravu a EF 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090174 SLU - 09 - výbor pro správu maj. 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090175 SLU - 09 - výbor pro LEG, VS a INF 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090176 SLU - 09 - výbor pro KUL, PP, CR a ZV 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090177 SLU - 09 - výbor pro bezpečnost 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00



 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090178 SLU - 09 - výbor pro životní prostředí 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090179 SLU - 09 - výbor pro národnostní menšiny 50,00 50,00 30,00 60,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 30,00 60,00 0,00

MHMP - SLU 0090180 SLU - 09 - výbor pro zdrav. a bydlení 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090181 SLU - 09 - výbor pro zdravotnictví 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090182 SLU - 09 - výbor pro úz. rozvoj a ÚP 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090183 SLU - 09 - výbor pro Smart Cities 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090184 SLU - 09 - výbor ZHMP pro bydlení 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090185 SLU - 09 - výbor ZHMP pro leg., VS a transpar. 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090186 SLU - 09 - odbor PKD 927,00 927,00 488,32 52,68 0,00

 006171 - Činnost místní správy 927,00 927,00 488,32 52,68 0,00

MHMP - SLU 0090187 SLU - 09 - výbor pro sport a vol. čas 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 0090189 SLU - 09 - úsek SMM a MTZ 60 250,00 69 250,00 55 696,08 80,43 0,00

 006171 - Činnost místní správy 60 250,00 69 250,00 55 696,08 80,43 0,00

MHMP - SLU 0090190 SLU - 09 - úsek SB (objekty) 643 589,40 648 984,40 472 189,80 72,76 -1 188,11

 006171 - Činnost místní správy 643 589,40 648 984,40 472 189,80 72,76 -1 188,11

MHMP - SLU 0090191 SLU - 09 - úsek autoprovoz 5 512,00 6 512,00 5 328,49 81,83 0,00

 006171 - Činnost místní správy 5 512,00 6 512,00 5 328,49 81,83 0,00

MHMP - SLU 0090193 SLU - 09 - úsek vzdělávání 21 180,00 14 144,00 7 326,58 51,80 0,00

 006171 - Činnost místní správy 21 180,00 14 144,00 7 326,58 51,80 0,00

MHMP - SLU 2270607 Specializované vouchery 0,00 414,40 0,00 0,00 0,00

 002510 - Podpora podnikání 0,00 414,40 0,00 0,00 0,00

MHMP - SLU 2812320 Dětská skupina Klíček III 550,00 1 569,90 701,81 44,70 0,00

 004339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 550,00 1 569,90 701,81 44,70 0,00

MHMP - SLU 2812321 Dětská skupina Zvonek III 550,00 1 642,50 381,09 23,20 0,00

 004339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 550,00 1 642,50 381,09 23,20 0,00

Správce: 0012 - ředitel MHMP celkem 3 758 257,90 3 927 526,10 3 432 842,56 87,40 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík

MHMP - FON 0011121 EU-Řízení ITI Pražské metropol. oblasti IV. 6 300,00 6 005,40 3 857,51 64,23 0,00

 006171 - Činnost místní správy 6 300,00 6 005,40 3 857,51 64,23 0,00

MHMP - FON 0011239 EU-Řízení ITI PMO V. 0,00 310,00 310,00 100,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 310,00 281,15 90,69 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 28,85 *** 0,00



MHMP - FON 0020000 OPPK - Rezerva 0,00 149 130,00 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 149 130,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0030000 OPPA - spolufinancování projektů 0,00 36 800,60 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 35 988,60 0,00 0,00 0,00

 006402 - Finanční vypořádání minulých let 0,00 812,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0050001 FINERPOL 0,00 2 297,30 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 2 297,30 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0050004 STEPHANIE partnerství 0,00 2 869,90 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 2 869,90 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0090201 FON - 09 - financování výdajů odboru FON 0,00 5 918,30 36,67 0,62 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 5 918,30 36,67 0,62 0,00

MHMP - FON 0090222 FON - 09 - UNICEF - pomoc uprchlíkům 0,00 32 245,50 18 592,79 57,66 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 32 245,50 17 636,55 54,69 0,00

 006330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 956,24 *** 0,00

MHMP - FON 0090235 FON - 09 - spolufin. projektů PO HMP 0,00 17 922,30 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 17 922,30 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0090245 FON - 09 - BV - příprava programů z EU 0,00 3 201,70 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 0,00 3 201,70 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2000000 OPPPR Spolufinancování projektů 600 000,00 493 515,90 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 600 000,00 493 515,90 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2000002 OPPPR - Předfinancování podílu EU 500 000,00 471 179,60 0,00 0,00 0,00

 006171 - Činnost místní správy 500 000,00 471 179,60 0,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2010001 Technická pomoc OP PPR 7 830,00 66 870,50 42 747,89 63,93 5 300,43

 006171 - Činnost místní správy 7 830,00 66 870,50 42 747,89 63,93 5 300,43

MHMP - FON 2020119 Publicita a informovanost o OP PPR 1 000,00 9 522,60 8 788,34 92,29 0,00

 006171 - Činnost místní správy 1 000,00 9 522,60 8 788,34 92,29 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 1 115 130,00 1 297 789,60 74 333,20 5,73 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 5 805 049,50 6 150 099,00 4 148 411,58 67,45 0,00

Převody na MČ 0,00 246 411,00 246 411,04 100,00 0,00

Celkem 5 805 049,50 6 396 510,00 4 394 822,62 68,71 0,00



KAPITOLA 09 – VNITŘNÍ SPRÁVA 

Rozpočet běžných výdajů kapitoly 09 byl schválen v celkové výši 5 805 049,5 tis. Kč 

a v průběhu roku 2023 byl navýšen na 6 396 510,0 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů ve výši 

4 394 822,6 tis. Kč činí 68,71 % upraveného rozpočtu.  

Převody mezi vlastním hlavním městem Prahou a MČ hlavního města Prahy činí v upraveném 

rozpočtu i v čerpání 246 411,0 tis. Kč. 

Důvodem nízkého čerpání výdajů kapitoly bylo u odboru SLU MHMP (69,86 %) rozložení 

etap plnění úkolů. Dále pak bylo nižší čerpání kapitoly 09 ovlivněno výdaji na spolufinancování 

projektů OPPPR, zejména zůstatky rezerv. 

Odboru informatických činností (OIC) MHMP byl schválen rozpočet v celkové výši 

844 892,1 tis. Kč a ve sledovaném období byl snížen na 835 530,9 tis. Kč. Na základě usnesení 

Rady hl. m. Prahy č. 309 ze dne 16. 2. 2023 byl snížen rozpočet odboru informatických činností 

o 47 001,4 tis. Kč. O tyto finanční prostředky byla navýšena kapitola 07. Čerpání v celkové 

výši 584 632,5 tis. Kč činilo 69,97 % z upraveného rozpočtu.  

Odbor vykazuje rozpočet ve výši 1 305,9 tis. Kč na zajištění mimořádných výdajů souvisejících 

s poskytováním humanitární pomoci Ukrajině a jejím občanům. V roce 2023 byly tyto finanční 

prostředky čerpané ve výši 1 120,3 tis. Kč. 

Odbor vykazuje rozpočet 2 311,7 tis. Kč na projekt z Integrovaného regionálního operačního 

projektu – Dodávka a implementace FW pro 22 městských částí. Tyto finanční prostředky 

nebyly v průběhu roku 2023 čerpány.  

Běžné výdaje odboru byly čerpány především k zajištění provozu a podpory provozovaných 

informačních systémů a aplikací, portálu HMP, Datových center MHMP, na podporu systému 

městské karty Lítačka a na správu ICT infrastruktury HMP.  

U odboru OIC MHMP, ORG 0040449 – Metropolitní datové sítě byla provedena oprava 

účtování minulých let ve výši -226,5 tis. Kč v souvislosti se správným zařazením výdajů 

spojených se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany 

a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny.  

Odboru projektového řízení (PRI) MHMP byl schválen rozpočet v celkové výši 

110 458,0 tis. Kč a ve sledovaném období byl snížen na 102 715,7 tis. Kč. Čerpání dosáhlo 

výše 47 890,5 tis. Kč, což je 46,62 % z upraveného rozpočtu. Běžné výdaje byly čerpány 

k zajištění služeb v rámci naplňování koncepce Smart Prague. Důvodem nižšího čerpání bylo 

pozastavení některých projektových postupů. Dále je čerpání ovlivněno vytvořenou rezervou 

na spolufinancování připravovaných projektů a další mimořádné náklady v souvislosti 

s přípravou a realizací projektů v gesci odboru PRI MHMP. 

Odboru kultury a cestovního ruchu (KUC) MHMP byl schválen rozpočet ve výši 

21 049,5 tis. Kč a ve sledovaném období nebyl upraven. Čerpání dosáhlo výše 17 883,3 tis. Kč, 

což je 84,96 % z upraveného rozpočtu. 

Běžné výdaje byly určeny zejména na zajištění správy Pražského domu v Bruselu, 

např. na náhradu zvýšených životních nákladů při výkonu práce s pravidelným pracovištěm 

v zahraničí dle Nařízení ředitele MHMP č. 7/2020, letenky pro stážisty, údržbu a provoz 

webových stránek Pražského domu v Bruselu, nájemné, pohoštění aj. 



Odboru personálnímu (PER) MHMP byl schválen rozpočet v celkové výši 

2 319 421,1 tis. Kč a ve sledovaném období byl zvýšen na 2 422 176,0 tis. Kč. Čerpání 

v celkové výši 2 351 330,8 tis. Kč činilo 97,08 % k upravenému rozpočtu. Finanční prostředky 

byly určeny na zajištění personálních záležitostí členů Zastupitelstva HMP a pracovněprávní 

vztahy zaměstnanců hl. m. Prahy zařazených do Magistrátu HMP (platy, dohody, odstupné, 

odměny za výkon funkce, refundace, sociální a zdravotní pojištění).  

Vykázané čerpání na OdPa 6330 v celkové výši 90 321,2 tis. Kč představuje nevyčerpané 

finanční prostředky převedené na depozitní účet.  

U odboru PER MHMP, ORG 0092400 – Personální oblast byla provedena oprava účtování 

minulých let ve výši -5 312,3 tis. Kč z důvodu refundace mezd zaměstnanců za rok v souvislosti 

s projekty OP PPR – Technická pomoc a OP Zaměstnanost – MHMP – sociální bydlení. 

Upravený limit prostředků na platy byl čerpán částkou 1 611 061,0 tis. Kč, tj. na 93,87 % 

ročního upraveného limitu na platy a upravený limit počtu 2 326,5 zaměstnanců byl naplněn 

na 88,60 %.  

Odboru personálnímu MHMP – Fond zaměstnavatele byl schválen rozpočet v celkové výši 

217 642,0 tis. Kč a ve sledovaném období byl zvýšen na částku 257 204,2 tis. Kč. Čerpání 

v celkové výši 222 118,8 tis. Kč činilo 86,36 % z upraveného rozpočtu.  

Fond je hlavním zdrojem financování aktivit v oblasti péče o zaměstnance a je určen především 

k regeneraci pracovních sil a ke zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců hlavního města 

Prahy zařazených do Magistrátu hlavního města Prahy. Čerpání proběhlo v souladu 

se Zásadami pro použití prostředků fondu zaměstnavatele MHMP schválenými Nařízením 

ředitele MHMP č. 9/2023 ze dne 27. 6. 2023. 

Odboru služeb (SLU) MHMP byl schválen rozpočet v celkové výši 1 176 456,8 tis. Kč 

a ve sledovaném období byl navýšen na 1 205 872,0 tis. Kč. Čerpání v celkové výši 

842 461,4 tis. Kč činilo 69,86 % k upravenému rozpočtu.  

Odbor vykazuje rozpočet ve výši 6 330,0 tis. Kč na zajištění mimořádných výdajů souvisejících 

s poskytováním humanitární pomoci Ukrajině a jejím občanům. V průběhu roku 2023 byly tyto 

finanční prostředky čerpány ve výši 6 000,0 tis. Kč. Jednalo se o poskytnuté dary neziskovým 

organizacím Člověk v tísni o.p.s, Diakonie ČCE – Středisko humanitární a rozvojové 

spolupráce, Adra o.p.s a Charita Česká republika.  

V rozpočtu odboru je vykazována individuální dotace (ÚZ 120) pro Nadační fondu Emil 

na podporu handicapovaných dětí určených k zajištění sociálních, léčebných, sportovních 

a kulturních potřeb ve výši 80,0 tis. Kč, poskytnutí daru spolku KKL-JNF Česko a Slovensko 

z.s. na obnovu jihu Izraele zničeného teroristickým útokem Hamásu ve výši 6 000,0 tis. Kč. 

Finanční prostředky byly čerpány v plné výši.  

Rozpočet odboru byl dále navýšen o 362,0 tis. Kč z důvodu zajištění mimořádných výdajů 

souvisejících se šířením nákazy COVID-19. Ve sledovaném období nebyly tyto finanční 

prostředky čerpány.  

Rozpočet odboru byl dále navýšen o 600,0 tis. Kč o transfer z MPSV na provoz dětské skupiny 

Stromek, který byl čerpán ve výši 490,9 tis. Kč.  



V rozpočtu odboru medií a marketingu MHMP jsou vykazovány účelově určené finanční 

prostředky ve výši 1 000,0 tis. Kč na vytvoření informačního Zpravodaje k pomoci pražským 

domácnostem, které byly čerpány ve výši 998,6 tis. Kč.  

Rozpočet odboru živnostenského a občanskosprávního MHMP byl ve sledovaném období 

navýšen o 1 994,5 tis. Kč, z toho 900,0 tis. Kč bylo určeno na zajištění voleb prezidenta ČR 

a 1 094,5 tis. Kč představuje vratky v rámci finančního vypořádání za rok 2022. 

Prostřednictvím rozpočtu běžných výdajů jsou v kapitole 09 zajišťovány zejména provozní, 

vzdělávací a administrativně-technické činnosti. Jednotlivé úseky jsou samostatně sledovány 

pod přiděleným číslem akce ORG. Finanční prostředky byly čerpány především na: 

• závazky hl. m. Prahy vyplývající z nájemních smluv na Škodův palác, Business centrum 

Vyšehrad, alokovaná pracoviště odboru DSC, STK, aj., 

• závazky dodávky energií a služeb v rámci spravovaných a obsazených objektů určených 

administrativě MHMP, včetně telekomunikačních služeb, poštovních služeb, služeb 

bankovních ústavů a pojišťoven (zákonná a komerční pojištění), technické zabezpečení 

objektů, facility management, odměny mandatáře, aj., 

• běžnou údržbu a servis objektů, plánované opravy a údržbu administrativních objektů 

MHMP ve správě SLU MHMP, zejména objektů v havarijním stavu, případně objektů, 

u nichž jsou již dlouhodobě plánované rozsáhlé údržbové a technické práce, vyplývající 

z technických norem EU,  

• služby materiálně technického zajištění pracovníků a administrativních prostor MHMP 

(nábytek, kancelářské potřeby, technické vybavení, stěhování, specializované vybavení 

a pomůcky), 

• komplexní podporu a asistenční provoz systémů GINIS, přezkum hospodaření HMP, 

kontrolní činnosti, 

• zajištění služeb Copycentra a reprografických služeb, outsourcing telefonní ústředny, 

bezpečnostní opatření v rámci ochrany IT, infrastruktury města a provozu jednotného 

bezpečnostního systému, 

• stravování zaměstnanců a cestovní výdaje, poskytování preventivní péče,  

• vzdělávací aktivity – tvorba koncepce a programu vzdělávání pro zaměstnance MHMP, 

• poradenské a právní služby na úrovni volených orgánů města a vedoucích orgánů 

MHMP, právní poradenství a konzultace v oblasti veřejných zakázek, centralizovaného 

zadávání a projektového řízení, 

• reprezentační výdaje města, PR a mediální činnost města, činnost public relations 

a reprezentačních akcí HMP, 

• činnosti protokolu primátora, volených orgánů a zajištění podpory zasedání RHMP 

a ZHMP,  

• oceňování obyvatelstva, poskytování věcných darů, 

• činnosti v oblasti autoprovozu MHMP, dopravy, dopravních přestupků a zkušebních 

komisařů, aj. 

SLU MHMP v kapitole 09 zajišťuje a zpracovává rozpočty několika odborů MHMP:  

• Archiv hl. m. Prahy – zajišťuje činnosti a plní úkoly v oblasti archivnictví, provozu 

datového centra MHMP Chodovec, digitálního archivu MHMP a zajištění provozu 

objektů AMP – Chodovec a Nový Chodovec, 

• odbor živnostenský a občanskosprávní – zajišťuje především dodávky, montáž 

a údržbu uličního značení a v menším rozsahu řeší soudní spory při porušování vyhlášek 

a nařízení HMP nebo za porušení zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, 



• odbor veřejných zakázek – zajišťuje poradenství při správě technicko-obchodních dat 

odběru elektřiny a plynu, analýzy pojistných smluv a zadávací dokumentace 

a posouzení nabídek pro výběrová řízení v režimu centralizovaného zadávání, 
• odbor volených orgánů – zajišťuje posouzení materiálů jednání Rady hl. m. Prahy, 

stenografické práce, právní poradenství, provozní podporu IS TED OBIS, kompletaci 

materiálů projednaných RHMP a ZHMP aj., 

• odbor účetnictví – zajišťuje přezkoumání hospodaření a zajišťuje poskytnutí 

souvisejících služeb, 

• odbor rozpočtu – zajišťuje poskytování poradenské činnosti, analýz, právních 

a konzultačních služeb vyplývajících z požadavků volených orgánů a vedení města,  

• odbor právní podpory – zajišťuje přípravu podkladů pro orgány činné v trestním 

řízení, úkoly na úseku protikorupčních aktivit orgánů hl. m. Prahy, činnosti ve vztahu 

k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, koordinuje zajišťování externích právních služeb v podmínkách hl. m. Prahy, 

• odbor legislativy – zajišťuje poskytování poradenské a právní služby různého 

charakteru, 

• odbor kontrolních činností – zajišťuje provádění kontrol zaměřených na dodržování 

právních předpisů, rozpočtové a finanční kázně, finanční kontrolu MČ HMP, 

příspěvkových organizací zřízených HMP a příjemců finančních podpor, protikorupční 

aktivity HMP,  

• odbor daní, poplatků a cen – zajišťuje činnosti úseků daní, poplatků a cenové politiky 

HMP,  

• odbor „Kancelář primátora“ – zajištění reprezentačních akcí při prezentaci HMP, 

zahraniční kulturní prezentace města, podpora partnerských vztahů, účast 

v mezinárodních organizacích, zajištění a spoluúčast HMP na mezinárodních 

veletrzích, pronájem výstavních ploch apod., organizace a zajištění kulturních 

a oficiálních akcí primátora, dary, ocenění, tvorba a posuzování smluvních dokumentů, 

analýz, memorand, jednání a jiných činností v rámci agendy PRM MHMP,  

• odbor medií a marketingu – rozvíjí vnitřní a vnější komunikaci, informuje a propaguje 

aktivity hl. m. Prahy, zajišťuje činnosti v oblasti záležitostí sdělovacích prostředků 

a sociálních sítí, produkci a technickou podporu promo akcí, provádí monitoring médií, 

tiskovou produkci, realizuje nákup dárkových a propagačních předmětů, 

• odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“ – zajišťuje právně-procesně-technické 

poradenství související s aplikací nařízení GDPR, finanční a ekonomické analýzy a dále 

zajišťuje  sekci finanční a správy majetku Magistrátu hl. m. Prahy, 

• odbor dopravněsprávních činností – provádí zajišťování kontrolních stanic technické 

kontroly, řešení správních deliktů, paušálních plateb za přístup do informačního 

systému identifikace osobních a nákladních automobilů ICARIS EXPERT, znaleckých 

posudků,  

• odbor pozemních komunikací a drah – zajišťuje právní zastoupení, poskytnutí náhrad 

v soudních řízeních a poplatků za využívání internetového portálu CISnet. 

 

Odbor SLU MHMP je realizátorem níže uvedených projektů v celkové výši 4 381,1 tis. Kč. 

Čerpání, které zahrnuje i prostředky na platy, bylo vykázáno v celkové výši 1 082,9 tis. Kč, 

tj. 24,72 % z upraveného rozpočtu: 

• Projekty OP Zaměstnanost: ORG 0011001 – Využití nástrojů a prvků PŘ 

• Projekty OP Praha pól růstu: ORG 2812320 – Dětská skupina Klíček III, 

ORG 2812321 – Dětská skupina Zvonek III, ORG 2270607 – Specializované vouchery  



U odboru SLU MHMP byly provedeny opravy účtování minulých let, resp. roku 2022, opravy 

byly realizovány v rámci ORG 0090190 – úsek SB (objekty), kde byla provedena oprava 

účtování minulých let z důvodu nedostatku finančních prostředků v roce 2022 na investiční akci 

č. 0044687 – „Říční přivaděč – Nová radnice“, kdy proběhlo uhrazení částky ve výši 

1 188,1 tis. Kč z běžných výdajů. Dále v rámci ORG 0090101 – odboru SLU byla provedena 

oprava účtování minulých let v souvislosti se zajištěním nouzového ubytování pro uprchlíky 

z Ukrajiny ve výši 284,8 tis. Kč a v rámci projektu UNITES ve výši 29,4 tis. Kč v souvislosti 

s výdaji za služební cesty zaměstnance v roce 2022. U ORG 0090163 byla provedena oprava 

účtování minulých let v souvislosti se zajištěním nouzového ubytování pro uprchlíky 

z Ukrajiny ve výši 2,9 v tis. Kč.  

Odboru evropských fondů (FON) MHMP byl schválen rozpočet v celkové výši 

1 115 130,0 tis. Kč a ve sledovaném období byl navýšen na 1 297 789,6 tis. Kč. Čerpání 

v celkové výši 74 333,2 tis. Kč činilo 5,73 % z upraveného rozpočtu. V upraveném rozpočtu 

odboru FON MHMP jsou zahrnuty rezervy na Spolufinancování projektů OPPA 

(36 800,6 tis. Kč), OPPK (149 130,0 tis. Kč) a OPPPR (964 695,5 tis. Kč) – tyto akce slouží 

jako rezervy pro přerozdělování prostředků na jednotlivé a souhrnné akce projektů 

financovaných z OPPK, OPPA a OPPPR. Přímo z těchto akcí není financována žádná aktivita. 

Zůstatky rezerv ovlivňují procento čerpání výdajů kapitoly. 

Vykázané čerpání na OdPa 6330 v celkové výši 985,1 tis. Kč představuje nevyčerpané finanční 

prostředky převedené na depozitní účet. 

V rozpočtu a čerpání tohoto odboru se promítají také následující projekty: 

• projekt Řízení ITI Pražské metropol. oblasti IV. – pokračování v započaté implementaci 

Strategie ITI, 

• projekt Řízení ITI Pražské metropol. oblasti V. – navazuje na započatou implementaci 

Strategie ITI, 

• projekt Finerpol – občerstvení, výdaje na platy,  

• projekt Stephanie – zahraniční služební cesty, výdaje na platy,  

• Technická pomoc OPPPR – provoz www prezentací Evropských fondů, odborné 

a právní poradenství, jazykové vzdělávání pro zaměstnance odboru FON MHMP, 

výdaje na platy, 

• Publicita a informovanost OPPPR – inzerce, webhosting penizeproprahu.cz, 

občerstvení na seminářích pro příjemce. 

Odbor vykazuje rozpočet ve výši 32 245,5 tis. Kč na zajištění mimořádných výdajů 

souvisejících s poskytováním humanitární pomoci Ukrajině a jejím občanům v rámci UNICEF. 

Ve sledovaném období byly tyto finanční prostředky čerpané ve výši 17 636,6 tis. Kč.  

U odboru FON MHMP, ORG 2010001 – Technická pomoc OPPPR byla provedena oprava 

účtování minulých let ve výši 5 300,4 tis. Kč z důvodu refundace mezd zaměstnanců odboru 

FON MHMP za rok 2021 a 2022 v souvislosti s projektem Technická pomoc OPPPR. 

Součástí upraveného rozpočtu i čerpání je u odboru ROZ MHMP vykazovaná vratka transferu 

Ministerstva práce a sociálních věcí na sociálně právní ochranu dětí od MČ hl. m. Prahy ve výši 

6 625,7 tis. Kč a finanční vypořádání projektů MČ hl. m. Prahy v celkové výši 1 135,4 tis. Kč. 

 



Rozbor čerpání rozpočtu neinvestičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 10 - Pokladní správa

Odbor / organizace Číslo Název akce RS RU čerpání % plnění Účetní

akce Sč k RU opravy

OdPa 1.1.-31.12.2023 DEL

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík

MHMP - ROZ 0091601 ROZ - 10 - rezervy 2 117 717,00 1 241 202,70 0,00 0,00 0,00

 006221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá 350 000,00 243 981,40 0,00 0,00 0,00

 006409 - Ostatní činnosti j.n. 1 767 717,00 997 221,30 0,00 0,00 0,00

MHMP - ROZ 0091602 ROZ - 10 - běžné výdaje 256 500,00 256 500,00 12 001,37 4,68 0,00

 006310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 207 000,00 207 000,00 12 000,00 5,80 0,00

 006409 - Ostatní činnosti j.n. 49 500,00 49 500,00 1,37 0,00 0,00

MHMP - ROZ 0091603 ROZ - 10 - úroky 790 000,00 790 000,00 624 781,61 79,09 0,00

 006310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 790 000,00 790 000,00 624 781,61 79,09 0,00

MHMP - ROZ 0091604 ROZ - 10 - finanční deriváty 5 415 316,50 580 316,50 550 316,50 94,83 0,00

 006310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 415 316,50 580 316,50 550 316,50 94,83 0,00

MHMP DANĚ - DPC 0092810 DPC - 10 - daň z příjmu právnických osob - obec 0,00 665 683,60 665 683,54 100,00 0,00

 006399 - Ostatní finanční operace 0,00 665 683,60 665 683,54 100,00 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 8 579 533,50 3 533 702,80 1 852 783,02 52,43 0,00

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy 8 579 533,50 3 533 702,80 1 852 783,02 52,43 0,00

Převody na MČ 6 899 117,80 7 873 820,20 7 873 820,18 100,00 0,00

Celkem 15 478 651,30 11 407 523,00 9 726 603,20 85,26 0,00

rok 2023



KAPITOLA 10 – POKLADNÍ SPRÁVA  
 

Rozpočet běžných výdajů kapitoly 10 byl pro rok 2023 schválen ve výši 15 478 651,3 tis. Kč. 

V této částce jsou zahrnuty rozpočtové rezervy ve výši 2 117 717,0 tis. Kč, na krytí běžných 

výdajů je určeno 6 461 816,5 tis. Kč a dotace poskytovaná z rozpočtu hlavního města Prahy 

městským částem prostřednictvím položky 5347 je ve výši 6 899 117,8 tis. Kč (dotace 

z rozpočtu HMP činí 5 862 249,0 tis. Kč a příspěvek na výkon státní správy z finančního vztahu 

státního rozpočtu k rozpočtu HMP na rok 2023 činí 1 036 868,8 tis. Kč). 

 

Během r. 2023 byl objem výdajů této kapitoly snížen o 4 071 128,3 tis. Kč, tj. na 11 407 523,0 

tis. Kč, a to z důvodu snížení rozpočtových rezerv o 876 514,3 tis. Kč a snížení běžných výdajů 

o 4 169 316,4 tis. Kč a zvýšení převodů z rozpočtu HMP na MČ o 974 702,4 tis. Kč. 

 

Čerpání běžných výdajů ve sledovaném období činilo 9 726 603,2 tis. Kč, tj. 85,26 % 

upraveného rozpočtu. Toto čerpání, ani vykázané procento plnění, nedává objektivní obraz 

kapitoly, protože v této částce jsou zahrnuty převody na městské části a zůstatky nepoužitých 

rezerv. Výdaje kapitoly je proto třeba rozdělit na rezervy a na běžné výdaje. 

 

Rezervy byly pro rok 2023 rozpočtované v celkové výši 2 117 717,0 tis. Kč a během r. 2023 

došlo na základě schválených usnesení RHMP a ZHMP k jejich zvýšení o 528 994,0 tis. Kč 

a snížení o 1 405 508,3 tis. Kč na částku 1 241 202,7 tis. Kč. Finanční prostředky byly použity 

na krytí nepředvídaných nebo rozpočtem nepokrytých potřeb ostatních rozpočtových kapitol. 

Rozpočtovým opatřením byla vytvořena rezerva Smart Prague určená na financování projektů 

Smart Cities. 

 

V následujících tabulkách je uveden stav jednotlivých rezerv a podrobný rozpis jejich použití 

během r. 2023 (v tis. Kč):  
 

 

Použití neúčelové rezervy: 

REZERVA 

schválený 

rozpočet 

2023 

navýšení 
rozpočet po 

navýšení 
snížení 

ZŮSTATEK 

po úpravách 

neúčelová rezerva 968 717,0 324 106,0 1 292 823,0 871 578,2 421 244,8 

rezerva pro MČ - 

participativní rozpočet 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0 30 000,0 

rezerva pro MČ – podíl 

z odvodu z výherních 

hracích přístrojů 150 000,0 150 000,0 300 000,0 300 000,0 0,0 

rezerva na reformu 

financování regionálního 

školství 100 000,0 0,0 100 000,0 0,0 100 000,0 

rezerva na humanitární 

pomoc Ukrajině 350 000,0 0,0 350 000,0 106 018,6 243 981,4 

rezerva na pomoc 

pražským domácnostem 

ohroženým inflací 519 000,0 0,0 519 000,0 117 521,3 401 478,7 

rezerva Smart Prague 0,0 54 888,0 54 888,0 10 390,2 44 497,8 

celkem 2 117 717,0 528 994,0 2 646 711,0 1 405 508,3 1 241 202,7 



Usnesení číslo/ze dne 
Účel částka v tis. Kč 

schválený rozpočet 968 717,0 

RHMP č. 279/13.2.2023 uvolnění ve prospěch kap. 06 - Kreativní Praha -1 785,0 

ZHMP č. 1/96/16.2.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 - navýšení mzdových 

výdajů -6 303,7 

RHMP č. 404/20.3.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 - zvýšení 

systematizovaných míst -32 295,8 

RHMP č. 649/17.4.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 01 - dokončení smluv ke 

změnám územního plánu -4 900,0 

RHMP č. 657/17.4.2023 uvolnění ve prospěch kap. 06 - akviziční činnost -8 000,0 

RHMP č. 681/17.4.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 - krytí provozních 

výdajů PO hl.m. Prahy Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Sulická -1 353,5 

RHMP č. 715/24.4.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 - krytí provozních 

výdajů městské ubytovny -11 200,0 

ZHMP č. 3/20/27.4.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - Final Four Evropské 

ligy žen v basketbalu -1 800,0 

ZHMP č. 3/13/27.4.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 06 - dar městu Banská 

Štiavnica - obnova po požáru historického centra 

města -4 000,0 

RHMP č. 833/9.5.2023 uvolnění ve prospěch kap. 05 - ICSS Odlochovice -2 860,0 

RHMP č. 922/15.5.2023 uvolnění ve prospěch kap. 09 - zvýšení SM -2 857,6 

RHMP č. 973/22.5.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - individuální dotace 

tělovýchova a sport -200,0 

RHMP č. 965/22.5.2023 uvolnění ve prospěch kap. 03 - datová základna JIS -9 000,0 

RHMP č. 1027/22.5.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 - realizaci Programu 

ESA BIC Czech Republic -291,1 

ZHMP č. 4/26/25.5.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - individuální dotace 

tělovýchova a sport -300,0 

ZHMP č. 4/37/25.5.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 03 - oprava části ulice 

Kádnerova -3 000,0 

ZHMP č. 4/36/25.5.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 03 - Lávka přes Berounku 

(A50), rekonstrukce -19 000,0 

RHMP č. 1172/5.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 - zvýšení 

systematizovaných míst -2 446,7 

RHMP č. 1216/12.6.2023 uvolnění ve prospěch kap. 03 - BESIP -40 000,0 

RHMP č. 1334/19.6.2023 uvolnění ve prospěch kap. 06 - cestovní ruch -4 000,0 

RHMP č. 1335/19.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 06 - Hudební divadlo v 

Karlíně - zvuková aparatura -8 500,0 

ZHMP č. 5/8/22.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 03 - parkovací místa, lávka, 

přechod, parkovací plochy -10 780,0 

ZHMP č. 5/37/22.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - zkvalitnění výuky TV 

na ZŠ -7 500,0 

ZHMP č. 5/39/22.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - Autoklub České 

republiky- Mistrovství světa v rally - Central 

European Rally 2023 -2 000,0 

ZHMP č. 5/58/22.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 - Rekonstrukce a 

nástavba Domova seniorů Bojčenkova -49 478,5 

ZHMP č. 5/60/22.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - Výstavba MŠ a 

denního stacionáře Gercenova 911 -20 000,0 

ZHMP č. 5/63/22.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 08 - Kompenzace nákladů 

na nákup pozemku p.č.1515/40 k.ú. Dubeč -1 290,0 

ZHMP č. 5/49/22.6.2023 navýšení rezervy z přebytku hospodaření minulých let 310 000,0 



RHMP č. 1506/24.7.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 - odbor DPC - pokuta na 

základě rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže  -2 679,0 

RHMP č. 1621/24.7.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 06 - nová kanalizační 

přípojka Štefánikovy hvězdárny -3 500,0 

RHMP č. 1651/24.7.2023 uvolnění ve prospěch kap. 03 - obnova Trojské lávky -1 850,0 

RHMP č. 1539/24.7.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 01 - DTM, revitalizace 

Karlova nám., Datové centrum, Licence softwaru -26 155,0 

RHMP č. 1540/24.7.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 01 - provozní prostředky na 

zajištění ostrahy -5 362,0 

RHMP č. 1666/14.8.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 06 - Program podpory 

provozu kulturních zařízení v souvislosti se zvýšením 

cen energií pro rok 2023 -12 000,0 

RHMP č. 1718/14.8.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 06 - povinná spoluúčast 

HMP u projektu VISITIS, EVALUART, MAP K2O -756,7 

RHMP č. 1954/4.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 - odbory MHMP - 

poštovné, BOZP a PO, stěhování, plyn -16 500,0 

RHMP č. 1996/11.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 01 - provozní prostředky na 

výstavy CAMP -1 500,0 

ZHMP č. 6/46/14.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - tepelná čerpadla země 

/voda pro ZŠ Šeberov -14 000,0 

ZHMP č. 6/47/14.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - investiční dotace pro 

Diakonii ČCE -5 000,0 

ZHMP č. 6/54/14.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - oprava střechy a terasy 

budovy MŠ Formanská -819,4 

ZHMP č. 6/56/14.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 08 - odkup budovy č.p. 

105, v k.ú. Cholupice -14 000,0 

ZHMP č. 6/58/14.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - rek. šaten na ubytovací 

zařízení při ZŠ Kuncova -20 000,0 

ZHMP č. 6/59/14.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 08 - rek. a rozšíření hřbitov 

Kbely  -14 000,0 

ZHMP č. 6/60/14.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 - Seniorské bydlení 

Petrovice -10 000,0 

ZHMP č. 6/61/14.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 06 - rekonstrukce divadla 

GONG -4 984,0 

ZHMP č. 6/62/14.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 - nástavba na objektu 

DPS, ul. Malkovského 603 -20 000,0 

RHMP č. 2069/25.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 03 - světový silniční 

kongres 2023 v Praze -600,0 

RHMP č. 2176/9.10.2023 uvolnění ve prospěch kap. 02 - TV Šeberov -6 300,0 

RHMP č. 2248/16.10.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 08 - rekonstrukce objektu 

Moskevská -5 000,0 

ZHMP č. 7/25/26.10.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 02 - projekty související s 

naplňováním cílů HMP v rámci Klimatického plánu 

HMP do roku 2030 -19 900,0 

ZHMP č. 7/51/26.10.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 - PD Sociální služby 

Běchovice, z.ú. - výstavba 3. pavilonu -3 000,0 

ZHMP č. 7/52/26.10.2023 uvolnění ve prospěch kap. 08 - vzpomínkový park -3 629,0 

ZHMP č. 7/54/26.10.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - rek. Hřiště 

Svatoňovická, oprava tělocvičny ZŠ Národních hrdinů 

70 -13 246,0 



ZHMP č. 7/55/26.10.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - odstranění havarijního 

stavu vstupních dveří a portálů,instalace systému 

zabezpečení; sportovní areál ZŠ Meteorologická -2 500,0 

ZHMP č. 7/56/26.10.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - intenzivní výuka 

českého jazyka pro držitele dočasné ochrany z 

Ukrajiny II. ve věku 15 - 21 let -2 000,0 

RHMP č. 2433/6.11.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 07 - Správa služeb HMP - 

krytí provozních výdajů -894,2 

RHMP č. 2426/6.11.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 - pokuta na základě 

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  -2 402,0 

RHMP č. 2568/13.11.2023 uvolnění ve prospěch kap. 02 - TV Slivenec -13 200,0 

RHMP č. 2623/13.11.2023 

navýšení rezervy - vratka účelové investiční dotace - 

IX. Etapa Severovýchodní cyklomagistrály - výkup 

pozemků 3 316,5  

RHMP č. 2661/13.11.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 - posílení personální 

oblasti -50 000,0 

ZHMP č. 8/31/16.11.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - přestavba komunit. 

centra Baštýřská na 4 třídy ZŠ -12 000,0 

ZHMP č. 8/32/16.11.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - rekonstrukce objektu 

ZŠ Pod Žvahovem 463/21b -9 690,0 

ZHMP č. 8/33/16.11.2023 uvolnění ve prospěch kap. 04 - tělocvična Jívanská -20 000,0 

ZHMP č. 8/35/16.11.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - výkup pozemků od 

obce Přezletice -10 000,0 

ZHMP č. 8/42/16.11.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 06, 08 - individuální dotace 

na provoz Prg. ai. z.s. a Kampus Hybernská z.ú. -11 000,0 

RHMP č. 2800/4.12.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - účelová ind. dotace - 

Nová Trojka, z.s. -113,9 

RHMP č. 2813/4.12.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 06 - zvuková aparatura pro 

Hudební divadlo v Karlíně -5 000,0 

RHMP č. 2829/4.12.2023 uvolnění ve prospěch kap. 02 - TV Zbraslav -9 500,0 

RHMP č. 2845/4.12.2023 

navýšení rezervy - navýšením příspěvku na VSS pro 

vlastní hl. m. Prahu 5 708,5  

ZHMP č. 9/31/14.12.2023 

navýšení rezervy - vratka prostředků vynaložených na 

pokuty ÚOHS 5 081,0  

ZHMP č. 9/34/14.12.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 - zázemí pro eko. 

výchovu MŠ Milíčův dům, rozšíření kapacity ZŠ 

Jeseniova -18 000,0 

ZHMP č. 9/40/14.12.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 - KKL-JNF Česko a 

Slovensko z.s. - na obnovu jihu Izraele zničeného 

teroristickým útokem Hamásu -6 000,0 

ZHMP č. 9/24/14.12.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 08 - výkupy pozemků, 

budov a staveb -187 450,0 

RHMP č. 2962/18.12.2023 uvolnění ve prospěch kap. 07 - bezpečnost IS/ICT -25 900,0 

RHMP č. 3002/18.12.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 03 - příspěvek na ztrátu 

dopravce -1 005,1 

RHMP č. 3072/22.12.2023 uvolnění ve prospěch kap. 07 - ochrana obyvatelstva -5 000,0 

zůstatek k 31. 12. 2023 421 244,8 

 

 

 

 

 

 



Použití rezervy pro MČ – participativní rozpočet: 

Usnesení číslo/ze dne 
Účel částka v tis. Kč 

schválený rozpočet 30 000,0  

rezerva nebyla čerpána  

zůstatek k 31. 12. 2023 30 000,0  

 

 

Použití rezervy pro MČ – podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů: 

Usnesení číslo/ze dne 
Účel částka v tis. Kč 

schválený rozpočet 150 000,0  

ZHMP č. 5/55/22.6.2023 podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů 72 633,0 

ZHMP č. 5/55/22.6.2023 

poskytnutí podílu z odvodů z výherních hracích 

přístrojů městským částem HMP -222 633,0 

ZHMP č. 9/31/14.12.2023 podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů 77 367,0 

ZHMP č. 9/31/14.12.2023 

poskytnutí podílu z odvodů z výherních hracích 

přístrojů městským částem HMP -77 367,0 

zůstatek k 31. 12. 2023 0,0  
 

 

Použití rezervy na reformu financování regionálního školství: 

Usnesení číslo/ze dne 
Účel částka v tis. Kč 

schválený rozpočet 100 000,0  

rezerva nebyla čerpána  

zůstatek k 31. 12. 2023 100 000,0  

 

 

Použití rezervy na humanitární pomoc Ukrajině: 

Usnesení číslo/ze dne 
Účel částka v tis. Kč 

schválený rozpočet 350 000,0 

RHMP č. 172/6.2.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 07 – nouzové ubytování 

pro uprchlíky a strava -20 000,0 

RHMP č. 291/14.2.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 08 - správa a provoz 

Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině, 

správa a provoz objektu Pod Balkánem v souvislosti 

s ubytováním ukr. imigrantů, nouzové ubytování 

válečných uprchlíků v bytovém objektu U spořitelny -22 700,0 

ZHMP č. 1/161/16.2.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – program na podporu 

nultých ročníků -1 800,0 

RHMP č. 514/4.3.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 07 – nouzové ubytování 

pro uprchlíky a strava -7 000,0 

RHMP č. 741/24.4.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 – zabezpečení 

ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny -14 107,2 

RHMP č. 1233/12.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace letních 

kurzů ČJ pro občany Ukrajiny ve věku 15 - 19 let -252,0 

RHMP č. 1328/19.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 07 – nouzové ubytování 

pro uprchlíky a strava -7 000,0 

ZHMP č. 5/6/22.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 – poskytnutí fin.  

prostředků formou daru humanitárním organizacím 

na pomoc obyvatelům Ukrajiny -6 000,0 

ZHMP č. 5/21/22.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 06 – dotace pro 

organizaci RomPraha, z.s. -3 625,0 



ZHMP č. 5/56/22.6.2023 uvolnění ve prospěch kap. 05 – nouzové ubytování -1 557,9 

RHMP č. 1399/26.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 – zajištění poskytování 

humanitární pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny -5 065,0 

RHMP č. 1399/26.6.2023 uvolnění ve prospěch kap. 06 – národnostní menšiny -7 221,3 

RHMP č. 1413/26.6.2023 uvolnění ve prospěch kap. 06 – národnostní menšiny -800,2 

RHMP č. 1955/4.9.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 09 – zajištění 

potravinových balíčků a dodávky pitné vody na 

pracoviště KACPU -330,0 

ZHMP č. 6/34/14.9.2023 uvolnění ve prospěch kap. 06 – národnostní menšiny -3 157,2 

RHMP č. 2708/27.11.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace 

adaptačních skupin ve školním roce 2023/2024 -4 010,0 

ZHMP č. 9/27/14.12.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace 

adaptačních skupin ve školním roce 2023/2024 -1 392,8 

zůstatek k 31. 12. 2023 243 981,4 

 

 

Použití rezervy na pomoc pražským domácnostem ohroženým inflací: 

Usnesení číslo/ze dne 
Účel částka v tis. Kč 

schválený rozpočet 519 000,0 

RHMP č. 164/6.2.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace opatření na 

pomoc pražským domácnostem formou individuální 

dotace školství -335,2 

RHMP č. 269/13.2.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace opatření na 

pomoc pražským domácnostem -5 744,6 

ZHMP č. 1/104/16.2.2023 uvolnění ve prospěch kap. 04 – dotace pro MČ HMP -3 753,6 

ZHMP č. 1/144/16.2.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 – dar pro Sociální 

nadační fond hl. m. Prahy -97 000,0 

ZHMP č. 1/145/16.2.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 05 – dar pro Sociální 

nadační fond hl. m. Prahy -5 000,0 

ZHMP č. 1/160/16.2.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace opatření na 

pomoc pražským domácnostem formou individuální 

dotace školství -1 032,8 

RHMP č. 536/3.4.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace opatření na 

pomoc pražským domácnostem formou individuální 

dotace školství -4 313,9 

RHMP č. 1107/5.6.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace opatření na 

pomoc pražským domácnostem -157,8 

RHMP č. 1743/14.8.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace opatření na 

pomoc pražským domácnostem -74,6 

RHMP č. 3027/18.12.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 04 – realizace opatření na 

pomoc pražským domácnostem -108,8 

zůstatek k 31. 12. 2023 401 478,7 
 

 

Použití rezervy Smart Prague: 

Usnesení číslo/ze dne Účel částka v tis. Kč 

ZHMP č. 1/34/15.12.2022 vytvoření rezervy Smart Prague 54 888,0 

RHMP č. 451/20.3.2023 

uvolnění ve prospěch kap. 03, 08 – příprava dobíjecí 

infrastruktury, analýza dopravního proudu, rámcová 

smlouva PIM -10 390,2 

zůstatek k 31. 12. 2023 44 497,8 



Běžné výdaje 
 

Běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy byly v kapitole 10 – Pokladní správa schváleny ve výši 

6 461 816,5 tis. Kč a k 31. 12. 2023 byly sníženy o 4 169 316,4 tis. Kč, tj. na 2 292 500,1 tis. 

Kč. Ke snížení rozpočtu ve výši 4 835 000,0 tis. Kč došlo v souvislosti s konečnou úhradou 

eurového dluhopisu v objemu 200 mil. EUR a ke zvýšení rozpočtu ve výši 665 683,6 tis. Kč 

došlo na položce 5365 u odboru DPC MHMP. Z pohledu celé kapitoly bylo za r. 2023 

vyčerpáno celkem 1 852 783,0 tis. Kč, což odpovídá 80,82 % běžných výdajů rozpočtu 

upraveného.  

 

Objemově nejvýznamnější položkou z celé kapitoly 10 v rámci, které došlo k čerpání 

nejvyššího podílu rozpočtových prostředků, je výdajová položka 5141 a dále položky 5145 

a 5146. 

 

Položka Název položky RU 2023 
Čerpání 

k 31. 12. 2023 

% plnění  

k RU 2023 

5141 Úroky vlastní 790 000,0 tis. Kč 624 781,6 tis. Kč 79,09 % 

5145 

Úrokové výdaje na finanční 

deriváty k vlastním dluhopisům 375 000,0 tis. Kč 375 000,0 tis. Kč 100 % 

5146 

Úrokové výdaje na finanční 

deriváty kromě k vlastním 

dluhopisům 175 316,5 tis. Kč 175 316,5 tis. Kč 100 % 

 

 

Podrobnější popis plnění jednotlivých položek 

 

• Položka 5141 - úroky vlastní 

Finanční prostředky na položce 5141 – úroky vlastní jsou určeny na úhradu úroků hrazených 

v souvislosti s přijetím cizích zdrojů úvěrového a dluhopisového charakteru. Jedná se o kupon 

(úroky) V. emise eurodluhopisů v objemu 200 mil. EUR (ISIN XS0943724962) a úroky za 

úvěry přijaté od Evropské investiční banky (EIB). Celkový objemu závazků k 1. 1. 2023 byl ve 

výši cca 11 524 606 tis. Kč. Za celý rok bylo na položce 5141 – úroky vlastní vyčerpáno  

624 782 tis. Kč, tj. 79,09 % schváleného rozpočtu této položky. Nejvyšší úhrada byla 

realizována v souvislosti s úhradou dluhopisového kuponu v červnu hodnoceného roku, a to ve 

výši 151 094 tis. Kč. Určité nedočerpání položky souvisí s charakterem a nepředvídatelností 

finančního trhu a konzervativním přístupem města k rozpočtování těchto výdajů. 

 

• Položka 5145 - Neúrokové výdaje na finanční deriváty k vlastním dluhopisům 

Jedná se o položku určenou k zachycení toků spojených s CCS zajišťovací transakcí měnově 

ošetřující jistinu dluhopisu. Prostřednictvím této položky zápočtovým způsobem došlo 

k výměně 200 mil. EUR určených ke konečné úhradě dluhopisu, zachycených kurzem 

k 2. 1. 2023 (příjem města) se zafixovaným finančním Kč tokem (výdajem města). V tomto 

roce došlo k čerpání ve výši 375 000 tis. Kč, což odpovídá 100 % rozpočtu upraveného. 

 

• Položka 5146 - Úrokové výdaje na finanční deriváty k vlastním dluhopisům 

V případě, že dochází ke skutečné výměně jednotlivých finančních toků (například výměna 

toků v různých měnách), pak jsou odděleně rozpočtovány i účtovány jak příjmy (položka 2146 

– úrokové příjmy z finančních derivátů k vlastním dluhopisům), tak i výdaje (položka 5146 - 

úrokové výdaje na finanční deriváty k vlastním dluhopisům). Položka 5146 určená k zajištění 



kuponu již splaceného dluhopisu ISIN XS0943724962 byla v tomto období čerpána ve výši  

175 316,5 tis. Kč, což odpovídá 100 % rozpočtu upraveného. 

 

• Položka 5147 - Úrokové výdaje na finanční deriváty kromě k vlastním dluhopisům 

Prostřednictvím derivativních transakcí dochází k realizaci zajišťovacích operací města proti 

úrokovým rizikům, vztahujícím se k přijatým úvěrům od Evropské investiční banky. Jedná se 

o položku „zápočtovou“ tedy zohledňující pouze rozdíl mezi výdajem a příjmem z uzavřené 

derivativní transakce. Ve sledovaném období město bylo čistým příjemcem; příjmy převýšily 

výdaje a výdajovou položku nebylo třeba uplatnit. 

 

Přehled ostatních položek kapitoly 

Rozpočtové prostředky určené ke krytí případných ztrát vznikajících při splácení jistiny úvěru 

(půjčky) v zahraniční měně a z případných dalších finančních operací, v souvislosti s pohybem 

směnných kurzů jednotlivých měn (položka 5142) v hodnoceném období byly čerpány pouze 

v souvislosti s vyrovnáním kurzového rozdílu mezi účetní evidencí dluhopisu ke konci roku 

2022 a skutečnou výší úhrady s kurzem k 2. 1. 2023.  

Z přehledu dalších výdajů kapitoly 10 – Pokladní správa je zřejmé, že u žádné z položek nedošlo 

k překročení rozpočtem určené částky. Jedná se například o úhrady finančně analytických 

služeb, náklady na oficiální jazykové překlady a vypracování dalších ekonomických a právních 

analýz dle aktuální potřeby orgánů HMP. 

 

Do rozpočtu této kapitoly se promítá u odboru DPC MHMP úhrada daně z příjmů právnických 

osob za obec ve výši 665 683,6 tis. Kč. 



tis. Kč Přepoč. osoby

Příspěvkové organizace Počet zaměst.

překročení +

neplnění -

Kap. 01 - Rozvoj obce

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE HL. M. PRAHY 163 996,4 163 995,5 100,00 -36,5

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 23 830,4 20 570,5 86,32 -7,1

Kap. 02 - Městská infrastruktura

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M. PRAHY 56 258,9 56 258,9 100,00 -5,4

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.M. PRAHY 120 067,0 120 067,0 100,00 -0,3

LESY HL.M. PRAHY 107 547,3 104 947,3 97,58 -19,7

PRAŽSKÉ SPOLEČENSTVÍ OBNOVITELNÉ ENERGIE 8 499,0 5 788,7 68,11 -3,4

Kap. 03 - Doprava

ROPID 66 794,6 66 781,1 99,98 -2,9

Kap. 04 - Školství, mládež a sport

ZUŠ BAJKALSKÁ  P10 22 597,0 22 597,0 100,00 -3,5

ZUŠ BISKUPSKÁ  P1 19 466,7 19 466,7 100,00 -2,5

ZUŠ CUKROVARSKÁ  P9 19 367,3 19 367,3 100,00 -0,2

ZUŠ DUNICKÁ  P4 17 305,0 17 305,0 100,00 -0,7

ZUŠ RATIBOŘICKÁ  P9 28 149,9 28 149,9 100,00 0,2

ZUŠ TRHANOVSKÉ NÁM.  P10 22 634,6 22 634,6 100,00 -6,1

ZUŠ ILJI HURNÍKA  P2 21 385,6 21 383,4 99,99 -0,2

ZUŠ KLAPKOVA  P8 24 674,1 24 674,1 100,00 -0,4

ZUŠ UČŇOVSKÁ  P9 17 658,4 17 658,4 100,00 -0,5

ZUŠ POPELKA  P5 19 812,6 19 812,6 100,00 -2,0

ZUŠ JANA HANUŠE  P6 26 048,8 26 048,8 100,00 -0,9

ZUŠ U PROSECKÉ ŠKOLY  P9 22 141,2 22 141,2 100,00 -4,5

ZUŠ NAD ALEJÍ  P6 19 769,5 19 769,5 100,00 -0,5

FZUŠ HAMU V PRAZE P5 24 545,6 24 545,6 100,00 -5,7

ZUŠ ŠIMÁČKOVA  P7 19 837,9 19 837,9 100,00 -1,4

ZUŠ ŠTEFÁNIKOVA  P5 21 891,6 21 891,6 100,00 1,2

ZUŠ ŠTÍTNÉHO  P3 5 780,6 5 780,5 100,00 -0,1

ZUŠ TAUSSIGOVA  P8 31 646,5 31 646,5 100,00 -1,3

ZUŠ OLEŠSKÁ  P10 19 247,0 19 180,1 99,65 -1,5

ZUŠ BOTEVOVA  P4 32 389,9 32 389,9 100,00 -2,2

ZUŠ CH.MASARYKOVÉ  P6 13 921,1 13 919,7 99,99 0,8

ZUŠ KŘTINSKÁ  P4 36 681,8 36 681,8 100,00 -4,2

ZUŠ ZDERAZSKÁ  P5 11 544,1 11 544,1 100,00 -0,3

ZUŠ PŠTROSSOVA  P1 8 820,4 8 820,4 100,00 -1,2

ZUŠ LOUNSKÝCH  P4 25 234,9 25 199,4 99,86 -2,1

DDM ULITA, NA BALKÁNĚ  P3 17 920,3 17 365,2 96,90 -1,5

DDM SLEZSKÁ  P2 15 101,7 15 086,7 99,90 0,0

DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8 9 437,9 9 423,4 99,85 -2,3

DDM ROHOVÁ  P6 5 528,4 5 528,4 100,00 -1,3

DDM ŠIMÁČKOVA  P7 12 640,5 12 640,5 100,00 3,3

DDM ŠTEFÁNIKOVA  P5 10 683,0 10 383,0 97,19 -0,1

DDM JIŽNÍ MĚSTO  P4 11 302,9 11 302,9 100,00 0,4

DDM MĚŠICKÁ  P9 10 050,8 10 040,3 99,90 0,1

PLNĚNÍ LIMITU PROSTŘEDKŮ NA PLATY A LIMITU POČTU ZAMĚSTNANCŮ

 PO HMP, MP HMP a MHMP K 31. 12. 2023

Limit postředků 

na platy 2023

Skutečnost k      

31. 12. 2023
% plnění



tis. Kč Přepoč. osoby

Příspěvkové organizace Počet zaměst.

překročení +

neplnění -

Limit postředků 

na platy 2023

Skutečnost k      

31. 12. 2023
% plnění

DDM PRAHA 12 - MODŘANY 12 233,9 12 233,9 100,00 -0,8

DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 20 228,0 20 228,0 100,00 -1,1

HOBBY CENTRUM 4  P4 18 537,9 18 566,9 100,16 6,4

DDM HMP KARLÍN  P8 56 979,3 56 979,3 100,00 -1,5

DDM U BOROVIČEK  P6 11 734,5 11 518,3 98,16 0,0

KONZERVATOŘ NA REJDIŠTI 117 580,8 117 556,0 99,98 -6,2

TANEČNÍ KONZERVATOŘ  P1 32 846,2 32 846,2 100,00 -0,9

KONZERVATOŘ DUNCAN  P4 17 528,2 17 528,2 100,00 -0,7

KONZERVATOŘ, VOŠ J.J.  P4 81 398,0 81 398,0 100,00 -9,1

OA DUŠNÍ  P1 39 188,3 39 188,3 100,00 -7,1

OA ČSL DR.E.BENEŠE P2 43 470,3 43 470,3 100,00 -2,7

OA ČSL.RESSLOVA 5  P2 31 590,2 31 590,0 100,00 -0,7

OA VINOHRADSKÁ  P2 37 298,2 37 298,2 100,00 -5,8

OA KUBELÍKOVA  P3 33 148,9 33 148,9 100,00 -1,1

OA BUBENEČ  P6 32 576,9 32 576,9 100,00 -5,2

OA  HOLEŠOVICE  P7 31 754,3 31 754,3 100,00 -2,0

OA HOVORČOVICKÁ 39 595,7 39 595,7 100,00 -4,0

OA HEROLDOVY SADY  P10 32 658,6 32 658,6 100,00 -0,7

VOŠ A SŠ.V.HOLLARA  P3 19 929,0 19 929,0 100,00 -1,4

VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ 35 614,4 35 614,4 100,00 -10,1

VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 46 507,0 46 507,0 100,00 -4,2

VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P1 33 345,2 33 345,2 100,00 -1,8

VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 38 345,2 38 345,2 100,00 -5,2

VOŠ, SPŠ a SOŠ Podskalská 52 671,7 52 671,7 100,00 -7,0

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P3 44 414,7 44 414,7 100,00 -1,0

SZŠ A VZŠ ALŠOVO NÁBŘ. P1 55 062,0 55 062,0 100,00 -7,8

VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6 51 537,1 51 480,1 99,89 -2,8

KARLÍNSKÁ OA P8 32 962,3 32 962,3 100,00 -3,2

JAHODOVKA - VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P10 22 444,7 22 444,7 100,00 -6,3

VOŠ A SPŠ ODĚVNÍ  P7 33 940,4 33 940,4 100,00 -5,6

SŠ NÁHORNÍ  P8 44 413,5 44 413,5 100,00 -4,5

SOŠ LOGISTICKÝCH SLUŽEB 20 586,0 20 586,0 100,00 -2,1

SPŠ NA PROSEKU  P9 36 008,5 36 008,5 100,00 -4,8

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P9 101 638,4 101 133,2 99,50 -9,3

SPV SEYDLEROVA  P5 1 973,3 1 973,3 100,00 -0,1

DD KLÁNOVICE  P9 26 997,8 26 997,8 100,00 -3,6

DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P9 34 660,7 34 660,7 100,00 1,6

ŠJ ŠTEFÁNIKOVA  P5 4 932,1 4 932,1 100,00 -2,1

DM NEKLANOVA  P2 15 720,3 15 720,3 100,00 0,0

DM STUDENTSKÁ  P6 14 742,0 14 742,0 100,00 -3,0

DM A ŠJ LOVOSICKÁ  P9 24 384,0 24 384,0 100,00 -0,3

AK. GYMNÁZIUM A JAZYK. ŠKOLA ŠTĚPÁNSKÁ 39 232,7 39 188,5 99,89 -3,9

GYM. J.NERUDY HELLICHOVA 39 433,0 39 399,9 99,92 -1,4

GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 35 970,5 35 959,9 99,97 -1,1

GYM.MALOSTRANSKÉ,JOSEFSKÁ 28 100,6 28 100,6 100,00 -3,7

GYM. J.G.JARKOVSKÉHO  P1 28 617,5 28 617,5 100,00 -5,9

GYM. BOTIČSKÁ  P2 28 038,6 28 035,1 99,99 -5,9

GYM. NA PRAŽAČCE  P3 35 229,2 35 229,2 100,00 -1,6



tis. Kč Přepoč. osoby

Příspěvkové organizace Počet zaměst.

překročení +

neplnění -

Limit postředků 

na platy 2023

Skutečnost k      

31. 12. 2023
% plnění

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P3 32 681,6 32 667,1 99,96 -5,9

GYM. OHRADNÍ  P4 29 141,9 29 140,4 99,99 -6,1

GYM. BUDĚJOVICKÁ  P4 42 866,2 42 866,2 100,00 -1,2

GYM. OPATOV  P4 38 854,4 38 847,1 99,98 -1,4

GYM. PÍSNICKÁ  P4 22 251,9 22 251,9 100,00 -3,7

GYM. POSTUPICKÁ  P4 37 090,4 37 090,4 100,00 -2,6

GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P4 46 609,6 46 609,6 100,00 0,2

GYM. J.H. MEZI ŠKOLAMI P5 43 299,1 43 254,3 99,90 -2,5

GYM. O.PAVLA,LOUČANSKÁ P5 20 539,6 20 539,6 100,00 -1,8

GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P5 33 461,7 33 461,7 100,00 -3,6

GYM. NAD KAVALÍRKOU  P5 34 541,0 34 541,0 100,00 -1,0

GYMNÁZIUM NA ZATLANCE  P5 38 604,3 38 439,8 99,57 -4,0

GYM. J.KEPLERA  P6 39 839,2 39 839,2 100,00 -2,0

GYM. ARABSKÁ  P6 43 148,2 43 103,0 99,90 -0,8

GYM. NAD ALEJÍ  P6 39 599,7 39 234,6 99,08 -1,1

GYM. NAD ŠTOLOU  P7 57 710,5 5 771,5 10,00 -4,8

GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P8 33 047,3 33 218,8 100,52 -1,0

GYM. ÚSTAVNÍ  P8 42 900,2 42 886,2 99,97 -2,1

GYM. PERNEROVA  P8 22 694,2 22 694,2 100,00 -3,8

GYM. LITOMĚŘICKÁ  P9 44 537,1 44 537,1 100,00 -2,2

GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 40 067,9 39 787,9 99,30 -1,1

GYM. CHODOVICKÁ  P9 29 706,1 29 706,1 100,00 -0,7

GYM. ŠPITÁLSKÁ  P9 26 037,6 26 024,3 99,95 -1,2

GYM. ČAKOVICE  P9 19 863,1 19 863,1 100,00 -1,6

GYM. PŘÍPOTOČNÍ  P10 34 827,0 34 786,8 99,88 -7,9

GYM. OMSKÁ  P10 38 158,7 38 158,7 100,00 -4,8

GYM. VODĚRADSKÁ  P10 45 732,6 45 727,3 99,99 -2,0

GYM. MILADY HORÁKOVÉ  P4 15 353,0 15 353,0 100,00 -1,7

GYMN. A HUDEB.ŠKOLA HMP 77 740,5 77 710,6 99,96 -1,1

PPP FRANCOUZSKÁ  P10 20 821,9 20 821,9 100,00 1,0

PPP U NOVÉ ŠKOLY  P9 17 497,3 17 497,3 100,00 -1,4

PPP PRO PRAHU 11 a 12  P4 11 434,9 11 434,9 100,00 -0,1

PPP KUNCOVA  P5 11 477,0 11 477,0 100,00 -0,5

PPP VOKOVICKÁ  P6 9 107,6 9 088,5 99,79 -0,3

PPP pro PRAHU 7 a 8 11 259,9 11 259,9 100,00 -1,0

PPP JABLOŇOVÁ  P10 17 948,4 17 948,4 100,00 -0,6

ZŠ a SŠ  K HERFORTA  P1 8 265,3 8 265,3 100,00 -2,3

ZŠ,MŠ PŘI VFN KE KARLOVU 7 171,9 7 171,9 100,00 -1,2

ZŠ a SŠ VINOHRADSKÁ  P2 21 291,0 21 291,0 100,00 -1,7

JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,SŠ 58 556,1 58 556,1 100,00 -10,7

ZŠ A MŠ ZRAK, NÁM. MÍRU  P2 28 602,2 28 602,2 100,00 -1,1

GYM,SOŠ,ZŠ a MŠ SP JEČNÁ 41 759,0 41 759,0 100,00 -1,0

ZŠ ZAHRÁDKA  P3 10 183,4 10 183,4 100,00 -0,8

ZŠ A SŠ WALDORFSKÁ  P4 26 101,9 26 101,9 100,00 -4,6

ZŠ A SŠ KUPECKÉHO  P4 30 272,2 30 272,2 100,00 -0,6

ZŠ A MŠ PŘI FTN VÍDEŇSKÁ 15 027,0 15 027,0 100,00 -3,6

ZŠ BOLESLAVOVA  P4 8 988,4 8 746,1 97,30 -1,8

ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 29 927,4 29 927,4 100,00 -3,9



tis. Kč Přepoč. osoby

Příspěvkové organizace Počet zaměst.

překročení +

neplnění -

Limit postředků 

na platy 2023

Skutečnost k      

31. 12. 2023
% plnění

MŠ SPEC. NA LYSINÁCH  P4 7 543,3 7 543,3 100,00 -0,4

SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P4 56 566,8 56 566,8 100,00 -1,5

MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYLOVA 13 820,0 13 820,0 100,00 -0,3

SŠ,ZŠ,MŠ PRO SP VÝMOLOVA 37 402,8 37 402,8 100,00 -0,1

ZŠ POD RADNICÍ  P5 19 954,6 19 954,6 100,00 -0,1

ZŠ  LUŽINY  P5 32 268,3 32 268,3 100,00 1,4

ZŠ SE SP.POR.CHOVÁNÍ P5 38 885,1 38 885,1 100,00 -5,2

ZŠ A MŠ FNM V ÚVALU  P5 11 180,5 10 363,6 92,69 -1,6

GYM a ŠS PRO ZP RADLICKÁ 19 994,5 19 994,5 100,00 -4,4

ZŠ SE SPEC. POR.UČENÍ P6 20 177,5 20 177,5 100,00 -0,4

ZŠ VOKOVICE  P6 16 368,0 16 368,0 100,00 -1,9

ZŠ SPEC.,PrŠ ROOSEVELTOVA 26 428,4 26 428,4 100,00 -1,8

MŠ SPEC. DRAHANSKÁ  P8 8 675,2 8 675,2 100,00 -0,1

MŠ SPEC. ŠTÍBROVA  P8 20 331,6 20 331,6 100,00 1,4

ZŠ LOPES ČIMICE  P8 32 419,0 32 320,1 99,69 -7,8

ZŠ,MŠ ZA INVALIDOVNOU  P8 19 603,0 19 603,0 100,00 -0,3

ZŠ A MŠ PŘI FN BULOVKA P8 11 444,9 11 436,0 99,92 -0,2

ZŠ PŘI PSYCH.NEM. BOHNICE 11 506,8 11 506,8 100,00 -2,0

MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 38 368,4 38 368,4 100,00 -1,6

ZŠ TOLERANCE MOCHOVSKÁ P9 26 259,2 26 259,2 100,00 0,6

ZŠ PRÁČSKÁ  P10 15 038,4 15 038,4 100,00 -1,2

SŠ,ZŠ A MŠ CHOTOUŇSKÁ P10 23 970,9 23 970,9 100,00 -1,0

ZŠ a SŠ VACHKOVA  P10 19 657,9 19 657,9 100,00 -3,2

ZŠ SPEC. STAROSTRAŠNICKÁ 13 395,7 13 395,7 100,00 -0,3

ZŠ,MŠ LOG. MOSKEVSKÁ  P10 17 851,7 17 851,7 100,00 -0,5

CS a DĚTSKÝ DOMOV  CHARLOTTY MASARYKOVÉ 6 778,3 6 587,8 97,19 -0,2

SPŠ SDĚLOVACÍ TECHNIKY P1 51 435,8 51 435,8 100,00 -1,0

VOŠ A SUŠ TEXTIL.ŘEMESEL P1 19 058,8 19 058,8 100,00 -1,2

MASARYKOVA SŠ CHEMICKÁ P1 28 860,7 28 860,7 100,00 -1,9

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P1 37 537,7 37 537,3 100,00 -3,2

SPŠ ELEKTROTECH.JEČNÁ  P2 44 593,0 44 593,0 100,00 -8,2

SŠ WALDORFSKÉ LYCEUM  P4 8 494,5 8 494,5 100,00 -0,5

SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P4 47 941,8 47 941,7 100,00 -6,6

VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ P4 74 937,7 74 937,7 100,00 -13,3

SSPŠ A GYM. PRESLOVA P5 41 093,8 40 434,5 98,40 -1,6

HŠ A GYM. RADLICKÁ P5 26 259,5 26 259,5 100,00 -4,7

SPŠaGgP ZEMĚMĚŘICKÁ  P9 18 976,2 18 935,2 99,78 -2,1

SPŠ A GYM. V ÚŽLABINĚ P10 35 489,3 35 489,3 100,00 -1,5

SPŠaG NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 50 780,0 50 780,0 100,00 -3,5

HOTELOVÁ ŠKOLA VRŠOVICKÁ P10 38 637,2 38 463,3 99,55 -1,3

SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ P10 49 858,4 49 858,4 100,00 -2,0

VOŠ A SŠ NOVOVYSOČANSKÁ P9 47 307,1 47 270,2 99,92 -14,5

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P2 36 872,2 36 831,5 99,89 -13,0

OU VYŠEHRAD  P2 38 044,1 37 758,6 99,25 -0,2

SOU OHRADNÍ  P4 34 083,3 34 083,3 100,00 -0,9

AK.ŘEMESEL ZELENÝ PRUH P4 102 108,6 101 818,0 99,72 -3,0

SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P5 61 120,3 61 120,3 100,00 -0,8

SOŠ DRTINOVA P5 28 095,9 28 095,9 100,00 -3,2



tis. Kč Přepoč. osoby

Příspěvkové organizace Počet zaměst.

překročení +

neplnění -

Limit postředků 

na platy 2023

Skutečnost k      

31. 12. 2023
% plnění

SŠ DOSTIH. A JEZDECTVÍ P5 20 663,5 20 663,5 100,00 -4,2

SOU PRAHA-RADOTÍN P5 21 643,1 21 238,7 98,13 0,0

SOŠ CIVILNÍHO LETECTVÍ P6 24 036,6 24 036,6 100,00 -6,7

SOU KADEŘNICKÉ  P8 26 821,0 26 577,0 99,09 -4,3

SOŠ JAROV P9 114 310,8 113 964,6 99,70 -2,7

SŠ PODNIKÁNÍ A GASTRONOMIE P9 67 297,1 67 210,5 99,87 -0,6

SOŠ PRO ADM. EU  LIPÍ  P9 60 987,1 60 874,6 99,82 -4,1

SOŠ A SOU ČAKOVICE P9 36 796,4 36 776,5 99,95 -3,5

SŠ GASTRONOMIE  P10 44 769,9 44 769,9 100,00 1,2

SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ P10 45 883,0 45 883,0 100,00 -14,7

SŠ AUTOM. A INF. WEILOVA P10 66 253,5 66 253,5 100,00 0,9

Kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

ZDRAV. ZÁCHRANNÁ SLUŽBA HL. M. PRAHY 537 139,5 525 321,6 97,80 -19,2

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA 72 683,6 58 700,4 80,76 -12,4

MĚSTSKÁ NEMOCNICE NÁSLEDNÉ PÉČE 74 037,6 66 337,4 89,60 -9,5

CENTRUM LÉČEBNÉ REHABILITACE 6 393,7 6 393,7 100,00 -1,8

CS a DĚTSKÝ DOMOV  CHARLOTTY MASARYKOVÉ 34 858,7 31 618,5 90,70 -2,8

METROPOLITNÍ ZDRAVOTNICKÝ SERVIS 6 097,4 5 965,1 97,83 -2,1

JEDLIČKŮV ÚSTAV A ŠKOLY 72 286,9 65 600,9 90,75 -22,2

DOMOV PRO SENIORY HORTENZIE 21 203,9 20 425,6 96,33 -1,4

DOMOV PRO SENIORY KRČ 49 797,6 48 593,2 97,58 -4,3

DOMOV PRO SENIORY CHODOV 99 801,8 99 801,8 100,00 -6,3

DOMOV PRO SENIORY HÁJE 64 393,0 64 393,0 100,00 -0,4

DOMOV PRO SENIORY E. PURKYŇOVÉ 100 248,2 100 217,8 99,97 -1,4

DOMOV PRO SENIORY ĎÁBLICE 62 842,7 62 345,1 99,21 -1,0

DOMOV PRO SENIORY NOVÁ SLUNEČNICE 67 886,8 67 799,2 99,87 -15,8

DOMOV PRO SENIORY KOBYLISY 66 770,0 65 675,3 98,36 -0,2

DOMOV PRO SENIORY MALEŠICE 65 401,9 65 394,9 99,99 0,0

DOMOV PRO SENIORY ZAHRADNÍ MĚSTO 112 746,4 89 681,1 79,54 -46,5

DOMOV PRO SENIORY HEŘMANŮV MĚSTEC 47 038,6 47 038,6 100,00 1,2

DOMOV PRO SENIORY DOBŘICHOVICE 17 710,6 17 082,8 96,46 -3,5

DZR KRÁSNÁ LÍPA 49 397,3 49 397,3 100,00 0,7

DZR TEREZÍN 93 301,6 93 301,6 100,00 -3,5

PALATA - DOMOV PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ 62 106,7 62 106,7 100,00 2,4

DOZP KYTLICE 25 464,2 25 443,8 99,92 0,0

DOMOV MAXOV 43 584,9 43 584,9 100,00 0,2

DOZP LOCHOVICE 20 279,6 20 279,6 100,00 0,1

ICOZP HORNÍ POUSTEVNA 50 951,5 49 890,7 97,92 -2,3

DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA 33 879,1 33 879,1 100,00 -0,2

DOMOV RUDNÉ U NEJDKU 30 767,8 30 765,4 99,99 -0,5

DOZP LEONTÝN 35 435,7 35 435,7 100,00 0,0

CENTRUM KOM.SL. PRO ŽIVOT 125 335,4 99 992,7 79,78 -52,3

DOZP SULICKÁ 74 398,9 73 539,5 98,84 -3,6

ICSS ODLOCHOVICE 71 686,3 71 686,1 100,00 -0,6

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK 62 587,2 58 369,3 93,26 -10,8

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA 132 027,6 125 275,8 94,89 -21,0



tis. Kč Přepoč. osoby

Příspěvkové organizace Počet zaměst.

překročení +

neplnění -

Limit postředků 

na platy 2023

Skutečnost k      

31. 12. 2023
% plnění

Kap. 06 - Kultura a cestovní ruch

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE 216 044,6 215 918,6 99,94 -32,2

STUDIO YPSILON 24 330,8 24 330,8 100,00 -0,1

DIVADLO V DLOUHÉ 31 499,8 31 499,8 100,00 -12,4

DIVADLO NA VINOHRADECH 76 328,4 74 407,9 97,48 -6,0

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 21 712,1 21 710,3 99,99 0,0

DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA 15 423,6 13 987,0 90,69 -4,4

DIVADLO POD PALMOVKOU 29 907,0 29 525,2 98,72 -0,5

MINOR 23 400,8 23 400,5 100,00 -3,7

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ 57 879,6 57 877,3 100,00 -0,8

HUDEBNÍ DIVADLO V KARLÍNĚ 39 673,4 36 756,9 92,65 -19,7

ŠVANDOVO DIVADLO NA SMÍCHOVĚ 32 097,1 32 097,1 100,00 -1,3

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK 81 038,4 81 035,9 100,00 0,0

MUZEUM HL. M. PRAHY 62 769,1 62 559,7 99,67 -10,6

GALERIE HL. M. PRAHY 37 588,7 32 908,4 87,55 -4,0

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM HL. M. PRAHY 23 124,4 23 123,5 100,00 -0,8

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA VYŠEHRAD 9 241,6 8 626,5 93,34 -0,8

Kap. 07 - Bezpečnost

SPRÁVA SLUŽEB HL. M. PRAHY 165 279,8 164 849,7 99,74 -18,0

Kap. 08 - Hospodářství

HŘBITOVY A POHŘEBNÍ SLUŽBY HL. M. PRAHY 119 876,5 119 876,5 100,00 -4,0

tis. Kč Přepoč. osoby

Počet zaměst.

překročení +

neplnění -

MĚSTSKÁ POLICIE HL. M. PRAHY 1 197 020,0 1 154 438,4 96,44 -235,0

MHMP       *)     1 790 376,7 1 661 088,1 92,78 -265,2

z toho:

PER MHMP 1 716 333,7 1 611 061,0 93,87

FON MHMP 52 937,7 39 972,3 75,51

SLU MHMP 190,0 0,0 0,00

SOV MHMP 3 829,0 2 577,9 67,33

OCP MHMP 531,2 491,9 92,60

PRI MHMP 5 951,7 2 349,4 39,47

OBF MHMP 10 603,4 4 635,6 43,72

*) v limitu prostředků na platy jsou zahrnuty platové prostředky projektů EU/EHP vč. OPPPR

Limit postředků 

na platy 2023

Skutečnost k      

31. 12. 2023
% plnění



 

3.b   KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE 
 

Schválený limit pro kapitálové výdaje rozpočtu vlastního hl. města Prahy pro rok 2023 byl ve 

výši 20 176 439,10 tis. Kč. 

  

Schválený rozpočet KV na rok 2023 v členění dle kapitol HMP  
                                                                                                                                       v tis. Kč                                                                                                           

Kapitola 

Limit 

kapitálových 

 výdajů na rok  

2023 

03 - Doprava   

  Celkem 4 900 000,00 

09 - Vnitřní správa   

  Celkem 1 400 000,00 

10 - Pokladní správa   

  Celkem 13 876 439,10 

   

CELKEM 20 176 439,10 

 

 

Během roku 2023 byly na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy a Rady 

hlavního města Prahy provedeny rozpočtové úpravy, po jejichž realizaci činil upravený 

rozpočet kapitálových výdajů 25 568 855,10 tis. Kč. Celkové skutečné čerpání přidělených 

prostředků za toto období bylo ve výši 18 439 913,63 tis. Kč. Celkové plnění k upravenému 

rozpočtu je 72,12 %. Nejvyšší objem čerpání kapitálových výdajů byl v kap. 03 – Doprava         

8 952 295,95 tis. Kč a v kap. 04 – Školství, mládež a sport 2 726 368,11 tis. Kč, naopak nejnižší 

čerpání se projevilo u kap. 01 – Rozvoj obce ve výši 191 140,59 tis. Kč. 

 

 
POROVNÁNÍ ČERPÁNÍ KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ VLASTNÍHO HL. M. PRAHY 

V LETECH 2000 – 2023 v tis. Kč 

 

KAPITÁL. VÝDAJE ROZPOČET ROZPOČET ČERPÁNÍ % PLNĚNÍ 

ZA OBDOBÍ SCHVÁLENÝ UPRAVENÝ ZA OBDOBÍ RS RU 

ROK 2000 7 525 651,20 9 124 067,10 8 747 592,80 116,24 95,87 

ROK 2001 15 786 331,70 14 925 378,60 13 569 828,30 85,95 90,92 

ROK 2002 9 870 200,00 13 509 875,20 12 808 073,50 129,77 94,81 

ROK 2003 7 046 531,70 14 875 310,80 13 881 194,60 196,99 93,32 

ROK 2004 14 359 783,70 16 823 129,40 15 558 819,70 108,35 92,48 

ROK 2005 12 579 357,50 14 876 415,60 14 232 718,70 113,14 95,67 

ROK 2006 13 254 559,10 15 452 937,40 14 086 982,30 106,28 91,16 

ROK 2007 14 790 617,60 19 735 479,60 16 986 630,40 114,85 86,07 

ROK 2008 16 536 459,70 16 986 007,90 14 910 950,90 90,17 87,78 



ROK 2009 18 218 018,00 20 760 247,80 19 009 427,30 104,34 91,57 

ROK 2010 15 427 326,00 15 761 572,20 15 148 550,82 98,19 96,11 

ROK 2011     11 266106,70  16 004 478,00 15 572 661,40 138,23 97,31 

ROK 2012 10 191 434,70 19 078 026,00 14 256 350,81 139,89 74,73 

ROK 2013  9 281 574,20  14 090 951,40  10 091 184,47  108,72 71,61 

ROK 2014 10 076 827,30 17 680 076,60 15 963 241,62 158,42 90,29 

ROK 2015 11 157 504,14 8 678 929,54 6 756 299,70 60,55 77,85 

ROK 2016 12 710 172,50 11 227 597,20 7 660 648,73 60,27 68,23 

ROK 2017 15 650 870,40 11 452 533,20 7 878 132,34 50,34 68,79 

ROK 2018 16 777 110,70 14 284 449,50 10 718 380,59 63,89 75,04 

ROK 2019 18 243 633,90 15 881 705,80 8 064 237,74 44,20 50,78 

ROK 2020 16 805 306,80 18 588 826,50 10 131 240,05 60,29 54,50 

ROK 2021 14 823 430,70 16 533 684,10 10 124 424,63 68,30 61,24 

ROK 2022 19 680 990,60 24 636 720,00  16 492 246,34 83,80 66,94 

ROK 2023 20 176 439,10 23 200 146,90  16 105 399,85 79,82 69,42 

 

 

 

 

POROVNÁNÍ ČERPÁNÍ KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ V LETECH 2020 - 2023 

v tis. Kč (včetně MČ HMP) 

 

 

KAP. VÝDAJE ROZPOČET   ROZPOČET ČERPÁNÍ   % PLNĚNÍ 

ZA OBDOBÍ SCHVÁLENÝ   UPRAVENÝ ZA OBDOBÍ RS RU 

ROK 2020 16 805 306,80 21 048 750,90 12 481 144,24  74,27 59,3 

ROK 2021 14 823 430,70 18 861 291,30 12 201 966,58 82,32 64,69 

ROK 2022 19 680 990,60 27 449 507,40 19 235 360,93 97,74 70,08 

ROK 2023 20 176 439,10 25 568 855,10 18 439 913,63 91,39 72,12 

 

 

 

Od roku 2000, kdy je sledován tabulkový přehled plnění schváleného (RS) či upraveného 

rozpočtu (RU), je za r. 2023 plnění kapitálových výdajů 91,39 % k RS a 72,12 % k RU. V rámci 

sledovaného období byl upravený rozpočet druhý nejvyšší. Toto je způsobeno i zavedením 

položky 6363 – „Investiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP“ do rozpočtové skladby. Objem 

RU pol. 6363 je 2 368 708,20 tis. Kč, čerpání 2 334 513,78 tis. Kč.   

 

V rámci jednotlivých kapitol jsou dále připojeny podrobné tabulkové přehledy čerpání na 

investičních akcích u příslušných investorů nazvané „Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí 

HMP dle správců za období 12/2023“. V textové části je uveden komentář o realizaci ke každé 

investiční akci v rámci kapitoly. 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 01 - Rozvoj obce
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
MHMP - HOM 0043773 Revitalizace spodní části Václavského 0,00 98,98 0,00
MHMP - INV 0000026 Úprava Parteru nám.J.Palacha 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042700 Revitalizace Malostranského náměstí 0,00 105,50 105,42 99,92 0,00
MHMP - INV 0042807 Rekonstrukce Bělohorské ulice 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0045568 Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad 0,00 356,32 0,92 0,00
MHMP - INV 0045569 Revitalizace náměstí Bohumila Hrabal 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0046787 Transformace CNP na sídlo EUSPA - re 0,00 0,00 808,75 66,84 0,00
IPR PRAHA 0044453 Celk. přest. Císařského ostr. - Etapa 005 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 327,15 0,00
IPR PRAHA 0044463 Koncertní sál - pořízení podkladů 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 35,65 0,00
IPR PRAHA 0044553 Areál Emauzy - rekonstrukce 0,00 100,00 52,87 0,00
IPR PRAHA 0046084 Datové centrum 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
IPR PRAHA 0046085 Licence Oracle, VMWare, Microsoft 0,00 100,00 0,00
IPR PRAHA 0046107 Koncepce Rohan., Libeň. ostr., studie 0,00 100,00 0,00 68,00
IPR PRAHA 0046657 Revitalizace Karlova nám. - Manageme 0,00 0,00 100,00 480,98 0,00 0,00 300,00
IPR PRAHA 0046963 Pražský uličník 565,40 0,00 0,00 565,40 565,40 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IPR PRAHA 2822278 Jednotný přístup k ekonomickým info 0,00 0,00 48,46 553,58 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045709 Dolní Počernice - bytová výstavba 0,00 85,71 0,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045789 IT technika 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 437,42 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045874 Smíchov - V Botanice 0,00 83,33 0,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045875 Nový Zlíchov 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 976,69 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045876 Černý Most - střed 872,15 0,00 100,00 952,85 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045877 Na Hutích PROJEKT 0 - infrastruktura 93,17 0,00 100,00 0,00 76,47 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045878 Na Hutích PROJEKT 1 - domky 146,20 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 15,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045879 Na Hutích PROJEKT 2 - SZ centrum 70,22 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 19,64 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045880 Na Hutích PROJEKT 3 - SV centrum 59,22 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 256,06 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045881 Na Hutích PROJEKT 4 - školka 689,38 0,00 100,00 0,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045882 Na Hutích PROJEKT 5 - JZ centrum 48,41 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 13,54 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045883 Na Hutích PROJEKT 6 - farnost 5,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1,40 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045884 Palmovka - Zenklova 912,47 0,00 100,00 359,50 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045885 Palmovka - Voctářova 864,61 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 120,55 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045887 Nové Dvory PROJEKT 0 - infrastruktur 0,00 62,50 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045888 Nové Dvory PROJEKT 2 443,50 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 9,92 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045889 Nové Dvory PROJEKT 3 22,58 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 9,92 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045890 Nové Dvory PROJEKT 4 426,26 0,00 75,00 67,76 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045891 Nové Dvory PROJEKT 5 101,87 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 9,92 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045892 Nové Dvory PROJEKT 6 373,86 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 9,92 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045893 Nové Dvory PROJEKT 7 430,10 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 9,92 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045894 Nové Dvory PROJEKT 8 54,81 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 9,92 0,00

578 779,00 418 790,76 46 000,00 45 528,58 113 988,24
150 000,00 8 000,12 5 190,00 136 809,88
147 000,00 26 650,49 120 244,01
211 000,00 6 090,54 2 900,00 202 009,47
522 000,00 10 495,13 38 800,00 472 704,87
80 000,00 79 500,00

2 348 610,00 1 210,00 2 347 400,00
14 325,00 12 683,81 1 314,05
69 000,00 38 341,11 30 623,24

1 155 550,00 15 388,13 2 000,00 2 000,00 1 501,72 1 138 109,00
18 200,00 12 400,00 12 400,00 12 400,00 5 800,00
38 500,00 5 675,37 4 700,00 4 700,00 2 789,23 21 324,63 6 800,00
15 758,00 4 801,69 6 900,00 6 900,00 3 917,40 3 988,31
2 100,00 1 800,00 1 800,00

20 198,60 16 695,00 8 089,88 4 982,18 2 950,03
1 885 200,00 4 291,67 7 000,00 6 000,00 5 417,66 1 868 490,66

3 800,00 1 337,81 2 024,77
304 900,00 3 680,64 6 000,00 5 000,00 1 633,30 293 586,06
143 000,00 1 051,57 140 971,74
842 500,00 2 000,00 2 000,00 1 165,80 838 675,00
131 000,00 2 000,00 2 000,00 128 830,36
268 000,00 267 838,81
351 000,00 350 910,14
296 000,00 295 684,73
100 000,00 2 000,00 2 000,00 1 833,01 95 477,61
242 000,00 241 938,04
25 000,00 24 993,60

176 700,00 4 000,00 4 000,00 1 620,13 170 167,40
2 160 000,00 2 159 014,84

513 200,00 1 214,66 8 000,00 5 000,00 2 416,49 1 335,34 502 650,00
1 345 000,00 1 344 546,58

348 000,00 347 967,50
197 000,00 4 000,00 3 000,00 2 464,42 190 109,32

1 815 000,00 1 814 888,21
3 105 000,00 3 104 616,22
1 253 000,00 1 252 559,99

596 000,00 595 935,28



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 01 - Rozvoj obce
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045895 Nové Dvory PROJEKT 9 105,88 0,00 66,67 0,00 141,51 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045896 Nové Dvory PROJEKT 10 68,35 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 9,92 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045897 Nové Dvory PROJEKT 12 25,97 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 9,92 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045898 Vršovická - bytový dům 0,00 83,33 59,50 568,36 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045899 Dolní Počernice - infrastruktura 81,07 0,00 66,67 0,00 0,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045900 Dolní Počernice - Projekt 2 615,20 0,00 50,00 0,00 842,16 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045901 Antala Staška - ověřovací studie 29,79 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 115,53 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0045902 Davídkova - ověřovací studie 330,54 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 81,98 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046087 Nové Dvory PROJEKT 1 80,29 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 72,74 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046088 Beranka - Hor. Počernice - byt. domy 225,39 0,00 60,00 260,88 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046092 Beranka - Hor. Počernice - infra. PRO 177,51 0,00 400,00 400,00 100,00 0,00 0,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046093 Jinonice - Prokopových - PROJEKT 1 99,38 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 37,86 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046094 Jinonice - Prokopových - PROJEKT 2 197,80 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 37,86 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046095 Peroutkova - Jinonická 986,77 0,00 83,33 5,23 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046097 Braník - Pikovická - PROJEKT 2 - byt 30,10 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 269,96 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046104 Libeňský přístav - PROJEKT 1 - bytov 511,60 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 18,35 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046340 CNP - Praha 8 - projektová příprava 0,00 100,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046393 Vltavská filharmonie - projektová příp 0,00 100,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046628 Nové Dvory - veřejná vybavenost 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 9,92 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046629 Beranka - Hor. Počernice - škola - proj 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 489,32 200,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046630 Dolní Počernice - škola - projekt 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00 33,99 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046632 Palmovka - Sokolovská 0,00 0,00 100,00 0,00 40,45 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046633 Palmovka - Sokolovská - východ 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 7,56 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046634 Třeboradice - bytová výstavba 0,00 0,00 600,00 60,00 452,27 200,00 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046635 Jinonice - střední škola 73,09 0,00 200,00 200,00 100,00 34,49 18,27 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046636 Jinonice - bytové domy 134,01 0,00 500,00 200,00 40,00 63,53 27,40 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046637 Jinonice - Mezi Rolemi - bytová výsta 12,18 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 185,74 0,00
PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ 0046638 Jinonice - bytový dům U Tyršovy škol 85,28 0,00 600,00 60,00 410,74 114,72 0,00
Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček celkem 0,00 73,63 0,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza
MHMP - INV 0000090 IP pro stavby v kap.01 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042795 Náplavka Holešovice 0,00 195,30 195,29 99,99 0,00
MHMP - INV 0042802 Dofakturace pro kap. 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza celkem 0,00 195,29 6,75 0,00 0,00 0,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija

255 400,00 1 500,00 1 000,00 253 652,62
912 000,00 911 921,74
439 200,00 439 164,11
879 300,00 5 392,91 3 000,00 2 500,00 870 338,73
755 200,00 1 500,00 1 000,00 753 618,93

2 075 400,00 2 000,00 1 000,00 2 071 942,64
444 600,00 444 454,69
342 000,00 341 587,48
813 200,00 813 046,97

1 357 900,00 2 500,00 1 500,00 1 074,61 1 354 100,00
510 000,00 509 422,49
608 800,00 608 662,77

1 140 900,00 1 140 664,35
313 800,00 3 000,00 2 500,00 1 695,38 309 808,00
468 200,00 467 899,94
398 400,00 397 870,05
96 100,00 1 885,57 27 900,00 27 900,00 27 459,59 17 714,43 48 600,00

1 149 000,00 1 917,34 36 000,00 36 000,00 28 416,63 4 082,66 1 107 000,00
580 000,00 579 490,08
570 000,00 569 300,00
893 000,00 892 466,01

1 004 000,00 1 500,00 1 500,00 1 002 459,55
976 000,00 975 992,44

1 020 000,00 1 000,00 1 018 800,00
386 000,00 385 708,64

1 139 000,00 1 138 338,59
121 000,00 120 802,08
717 000,00 1 000,00 715 800,00

41 838 286,00 577 173,29 258 265,90 190 154,35 89 423,38 75 236,31 40 927 610,51

31 331,82 3 331,82 1 699,20 26 300,80
85 000,00 3 694,28 81 110,42
20 000,00 1 000,00 19 000,00

136 331,82 7 026,10 2 894,50 126 411,22



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 01 - Rozvoj obce
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - HOM 0045103 Družstevní bydlení 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0045708 Černý Most II - objekty O a P 893,73 0,00 790,95 1,55 0,00
Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 0,00 790,95 0,73 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 51,69 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání VHMP v případě PO HMP představují objem načerpaného investičního transferu do fondu investic PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.

350 000,00 2 420,00 57 579,00 290 001,00
161 000,00 51 062,00 109 044,27
511 000,00 3 313,73 108 641,00 399 045,27

42 485 617,82 587 513,11 369 801,40 191 140,59 89 423,38 75 236,31 41 453 067,01



KAPITOLA 01 – ROZVOJ OBCE

MHMP – HOM

0043773 – Revitalizace spodní části Václavského náměstí
Rozpočtované  prostředky  byly  použity  na  stavební  práce,  na  výkon  technické  a
administrativní pomoci při přebírání majetku pro stavbu, na činnost koordinátora BOZP, na
autorský dozor, na činnost technického dozoru stavby, na integraci TT při realizaci projektu a
na výkon inženýrské činnosti spojené s kolaudací a na zajištění kolaudačního rozhodnutí pro
stavbu. Stavební práce byly v roce 2023 ukončeny.

0045103 - Družstevní bydlení
rozpočtované prostředky nebyly  čerpány.  Dne  16.  08.  2023 bylo  zrušeno zadávací  řízení
z důvodu nepodání žádné nabídky. 

MHMP - INV

0000026 - Úprava Parteru nám.J.Palacha
Jedná se o úpravu náměstí Jana Palacha v Praze 1, přilehlých partií Alšova nábřeží a části ulic
Křížovnická  a  17.  listopadu  podle  vítězného  návrhu  architekta  Králíčka  z architektonické
soutěže  uskutečněné  v roce  2002.  Z důvodu  komplikovaných  a  obtížných  projednávání
(například bez dosažení dohody v případě ovlivnění chodu podzemních garáží),  dodatečně
uplatňovaných požadavků často zcela protichůdných, a zároveň bez odpovědnosti dotčených
orgánů, především orgánů památkové péče na dodržování lhůt pro vyjádření, není dosud fáze
projednávání dokončena a není možné podat žádost o vydání územního rozhodnutí.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0000090 - IP pro stavby v kap.01
V rámci této akce jsou hrazeny faktury na investorskou a projektovou přípravu staveb, které
nejsou zařazeny do rozpočtu.
V průběhu  roku  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  úhradu  aktualizace
dendrologického  průzkumu  na  stavbu  č.  0042795  Náplavka  Holešovice  a  na  úhradu  za
poskytnuté právní poradenství a právní služby spojené s řízením před ÚHOS na stavbu č.
0042700 Revitalizace Malostranského náměstí. Čerpané finanční prostředky byly přeúčtované
na výše uvedené investiční akce.

0042700 - Revitalizace Malostranského náměstí
Stavba  Revitalizace  Malostranského  náměstí  řeší  celkovou  rekonstrukci  parteru  náměstí
včetně nových přípojek inženýrských sítí,  potřebných pro napojení nových vodních prvků
(kašna + obnovená ruční pumpa) a jednotlivých prvků mobiliáře. Jedná se o veřejný prostor
městského  charakteru,  přičemž  navrženou  stavbou  se  nemění  způsob  využití  území.
Navrženými stavebními úpravami dojde k uvolnění plochy náměstí, která se přiblíží svému
původnímu smyslu a  účelu,  kdy sloužila  jako místo setkávání.  Vytvoření  volné variabilní
plochy pro pěší je základní podmínkou pro vznik dobře fungujícího veřejného prostoru. 
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu za poskytnuté právní poradenství a
právní služby spojené s řízením před ÚHOS.



0042795 - Náplavka Holešovice
Akce řeší kultivaci území mezi ulicí Jankovcovou a břehem Vltavy včetně přeměny území
bývalých  Uhelných  skladů  na  oddychovou  zónu  pro  občany.  Území  stavby  sousedí  se
zástavbou Holešovic a v rámci břehové linie navazuje proti  proudu u ulice Komunardů na
úpravu  Bubenského  nábřeží,  po  proudu  za  Libeňským  mostem  sousedí  s areálem
holešovického přístavu.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  úhradu  aktualizace  dendrologického
průzkumu.

0042802 - Dofakturace pro kap. 01
V rámci této akce jsou hrazeny faktury za stavební práce na dokončených stavbách, které již
nejsou ve schváleném rozpočtu.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0042807 - Rekonstrukce Bělohorské ulice
Jedná se o rekonstrukci uličního prostoru – komunikací, chodníků, zelených ploch a výsadby,
včetně  řešení  tramvajových  zastávek,  městského  mobiliáře,  úprav  veřejného  osvětlení  a
přeložek inženýrských sítí. Řešený úsek je mezi ulicí Vaníčkova a Patočkova. Je zpracována a
projednána dokumentace pro územní rozhodnutí včetně dořešení sporných bodů s účastníky
výstavby a dotčenými orgány.
V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky.

0045568 - Obnova náměstí Jiřího z     Poděbrad  
Návrh obnovy náměstí zachovává charakter místa jako městského parku s velkým podílem
zeleně. Před kostelem bude v podélné ose vytvořeno menší „náměstí“ jako rozšíření prostoru
pro  veřejné  akce.  Tuto  dlážděnou  plochu  budou  lemovat  podélné  aleje  platanů.  Součástí
návrhu je také zlepšení způsobu zavlažování a zkvalitnění zelených ploch, vč. vybudování
retenční  nádrže.  Obnova  řeší  kompletní  plochu  náměstí,  včetně  technické  infrastruktury,
mobiliáře, ploch chodníků po obvodu náměstí a přilehlou ulici Lucemburská. Byla zahájena
realizace stavby.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za služby administrátora veřejné zakázky pro
výběr zhotovitele, práce související s přípravou stavby – dendrologický průzkum a technická
pomoc.

0045569 - Revitalizace náměstí Bohumila Hrabala
Revitalizace  náměstí  Bohumila  Hrabala,  které  přiléhá  k v současnosti  již  dosluhujícímu
autobusovému nádraží na Palmovce, představuje důležité těžiště ve městě, kterému doposud
chybí  vyjádření  ve  formě důstojného pobytového  veřejného prostranství.  Plánovaná  nová
podoba náměstí Bohumila Hrabala je definována zástavbou jižní hrany ulice Na Žertvách.
Severní  rozhraní  bude tvořeno novou zástavbou polyfunkčního objektu Palmovka One (v
místě  stávajícího  autobusového  nádraží).  Západní  část  náměstí  navazuje  na  stávající
židovskou synagogu. Východní rozhraní tvoří ulice Ronkova.
Projekt  nové  podoby náměstí  Bohumila  Hrabala  navazuje  na  již  běžící  úpravy veřejných
prostranství  v  okolí  křižovatky Palmovka  a  záměr  Dopravního  podniku  Hl.  m.  Prahy na
zbudování odstav trolejbusů přimykajících se k ulici Na Žertvách. V současné době zajišťuje
MČ Praha 8 projektovou přípravu a po zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele bude
delimitováno na INV MHMP.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.



0045708 - Černý Most II - objekty O a P
Jedná se o bytovou výstavbu 2 objektů v lokalitě Černý Most, která byla v r. 2006 přerušena.
Navržené bytové objekty O a P mají 4 nadzemní podlaží a 1 podlaží s podzemními garážemi.
Předpokládá  se  výstavba  celkem  28  bytů.  Součástí  stavby  je  realizace  příjezdových
komunikací  včetně parkovacích stání  pro návštěvníky,  potřebná technická  infrastruktura a
sadové  úpravy.  Na  stavbu  je  vydané  stavební  povolení  a  probíhá  výběrové  řízení  na
zhotovitele stavby.
V roce 2023 byly finanční  prostředky čerpány na přeložku kabelů CETIN, k administraci
veřejné zakázky, kontrolu nabídkových rozpočtů k veřejné zakázce na zhotovitele stavby a
na dohodu o ukončení smlouvy na projektové práce.

0046787 - Transformace CNP na sídlo EUSPA – realizace
Předmětem investiční akce je finalizace projektové přípravy transformace budovy Centrum
Nová  Palmovka  na  sídlo  agentury  EUSPA  –  European  Union  Agency  for  the  Space
Programme, a následná vlastní stavební realizace včetně souvisejících prací a služeb nutných
pro  úplné  dokončení  a  předání  nájemci/podnájemci.  Jedná  se  o  dokončení  rozestavěného
objektu. 
V roce 2023 byly finanční  prostředky čerpány na úhradu právních služeb za administraci
zakázky na výběr dodavatele. 

.IPR PRAHA

0044553 - Areál Emauzy – rekonstrukce
Začátkem března 2023 bylo vydáno druhostupňové rozhodnutí ÚOHS, které se na základě
předchozích  získaných  informací  přiklonilo  návrhu  navrhovatelů  a  zadávací  řízení  na
rekonstrukci areálu Emauzy tak bylo zrušeno.
Po úpravě zadávacích podmínek bylo ke konci roku 2023 vyhlášeno nové zadávací řízení.
Během 2Q 2024 dojde k posuzování a hodnocení nabídek a zároveň by zadavatel měl mít do
konce 2Q 2024 k dispozici výsledek zadávacího řízení.
Čerpání v roce 2023 je za dodavatele ČVUT, IXA, Contractis, HAVEL&PARTNERS. 

0046084 - Datové centrum
Jedná se o investiční akci na vybudování HW infrastruktury pro provoz (IS DTM PSK) –
provozováno v datovém centru MHMP DC5 na Chodovci. V roce 2023 se podařilo vysoutěžit
partnera,  který  dodávku  i  implementaci  nové  vyhrazené  infrastruktury  realizoval  a  před
koncem roku předal k užívání. Spolu s ostatními drobnějšími dodávkami tak byly v roce 2023
čerpány veškeré alokované prostředky na tuto investiční akci. S ohledem na průběžné změny
právního prostředí a z nich vyplývajících požadavků na rozvoj (úpravy) ID DTM je třeba i v
následujících letech počítat s potřebou alokace prostředků na rozvoj běhové infrastruktury IS
DTM PSK.

0046085 - Licence Oracle, VMWare, Microsoft
Jedná se o investiční akci na posílení SW infrastruktury pro provoz (IS DTM PSK). Veřejná
zakázka na vlastní systém je uzavřena a probíhá realizace. V roce 2023 bylo realizováno jádro
dodávky IS DTM PSK a souvisejících licencí pro provoz prostředí. V roce 2023 došlo ke
změnám právního prostředí (byla vydána nová verze Vyhlášky o DTM) a současně došlo
k úpravám technické specifikace s ohledem na provozní požadavky ISVS a správců sítí DTI,
které si vyžádaly realizaci změnových požadavků. Některé z těchto požadavků byly zahájeny



a budou dokončeny a fakturovány v roce 2024. I v roce 2024 a dalších letech je nezbytné
počítat s průběžnými změnami systému s ohledem na zahájení účinnosti zákonů č. 200/1994
Sb. a 183/2021 Sb. a ostrým startem systému DTM k 1. 7. 2024 spojeného s očekávatelnou
potřebou  průběžné  optimalizace  systému  a  přizpůsobování  nově  vzniklým  potřebám  a
povinnostem. V dalších letech budou implementovány nové zákonné požadavky ve vztahu
k připravovaným  stavbám  infrastruktury,  kybernetické  bezpečnosti,  ochraně  kritické
infrastruktury  a  dalších  zákonných novel.  Fakturace  bude  probíhat  po  etapách dle  plnění
smlouvy. Akce bude pokračovat i v dalších letech.

0046107 - Koncepce Rohan., Libeň. ostr., studie Parku Maniny
V roce 2023 proběhla tři zasedání komise a byl vybrán vítězný návrh. Výsledek soutěžního
dialogu byl schválen Radou HMP a následně byly vyplaceny odměny zúčastněným týmům.
Proběhlo také informování veřejnosti o průběhu soutěžního dialogu a byly uspořádány dvě
výstavy prezentující soutěžní návrhy.
V roce  2024  bude  podepsána  smlouva  se  zhotovitelem,  čímž  bude  formálně  ukončeno
výběrové řízení se soutěžním dialogem a bude započato dopracování Koncepce. Následovat
bude  úhrada  projektových  prací  zhotoviteli  a  práce  související  s dokončením výběrového
řízení. Ty obsahují evaluaci procesu soutěžního dialogu, komunikaci a participaci projektu,
konzultace s přizvanými experty. 

0046657 - Revitalizace Karlova nám. - Management plán
V roce 2023 bylo čerpáno na zajištění participačních setkání se stakeholdery v území. Tato
fáze sloužila ke sběru informací a dat pro následnou tvorbu samotného Management plánu.
V roce 2024 bude vyčerpána většina zbývajících prostředků za účelem vytvoření textové části
management  plánu,  jeho  představení  veřejnosti,  menší  část  rozpočtu  bude  čerpána  na
konzultace s odborníky.
V dalších letech se potom počítá s případným dočerpáním na monitoring výsledků a revize
management plánu. Důvodem je evaluovat, jaký přínos může mít na následnou správu parku
existence takového dokumentu a případná přenositelnost zkušenosti s pilotním management
plánu na ostatní projekty v Praze. Evaluace může být provedena až po zhotovení revitalizace
parku na Karlově náměstí.

0046963 - Pražský uličník
Prostředky určené na nově zavedenou investiční akci Pražský uličník byly přiděleny v závěru
roku 2023. Vzhledem k termínu nebylo možné novou investiční akci realizovat a finanční
prostředky, jakkoliv čerpat. Realizace projektu je plánována v roce 2024. 

2822278 - Jednotný přístup k ekonomickým informacím pro správu a udržitelný rozvoj
města s     minimalizovanými nároky na údržbu  
Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – vytvoření
informačního systému - uceleného souboru dat o ekonomickém prostředí HMP. Jeho výstupy
budou zobrazeny v interaktivním grafickém prostředí a umožní územní, časové a oborové
analýzy. Akce byla v roce 2023 ukončena,  investice – software byl  zaveden do evidence
majetku PO.



PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST

0045709 - Dolní Počernice - bytová výstavba
V roce 2023 probíhaly projekční práce se zasmluvněnými dodavateli  a celková projektová
příprava pro toto území.  

0045874 - Smíchov - V     Botanice  
Kompaktní menší pozemek v majetku města nedaleko stanice metra v širším centru města. V
roce 2022 proběhla arch. soutěž na výběr dodavatele architektonického řešení a projektové
dokumentace. Potenciál 60–80 bytů.  V roce 2023 probíhala intenzivní projektová příprava
s vybraným dodavatelem a související činnosti spojené s přípravou projektu.

0045876 - Černý Most – střed
V roce  2023  byly  prostředky  vynakládány  na  předprojektovou  přípravu,  průzkumy  a
technická  a  administrativní  prověření,  přípravu a  administraci  výběrových řízení  a  v roce
2024 proběhne výběr architekta/ projektanta pro první etapu výstavby formou arch. soutěže
nebo otevřeného výběrového řízení.

0045877 - Na Hutích PROJEKT 0 – infrastruktura
V roce 2022 byla finálně schválena a vydána změna územního plánu Z3431 pro lokalitu Na
Hutích.  Zásadním  zásahem  do  přípravy  rozvoje  území  bylo  rozhodnutí  soudu  v rámci
restitučních sporů, kdy HMP pozbylo klíčový pozemek v centrální části lokality o výměře cca
33 tis. m2, a tedy původně zamýšlený rozsah a koncept rozvoje území ze strany HMP, resp.
PDS není nadále možný. 

0045880 - Na Hutích PROJEKT 3 - SV centrum
V roce 2022 byla finálně schválena a vydána změna územního plánu Z3431 pro lokalitu Na
Hutích a pro část lokality východně od ulice Budovatelská je možné pokračovat v přípravě
projektu městského bydlení. V roce 2023 byl další postup schválen IEV PDS a intenzivní
projektovou přípravu lze zahájit po schválení parametrů projektu v orgánech HMP. 

0045881 - Na Hutích PROJEKT 4 – školka
V roce 2022 byla finálně schválena a vydána změna územního plánu Z3431 pro lokalitu Na
Hutích,  proto  lze  v roce  2024  postupovat  v projektové  přípravě  projektů  městské  bytové
výstavby v této lokalitě. Jednou z prvních akcí je projekt mateřské školy. Nutnou součástí
jsou i  prověření,  studie,  průzkumy týkající  se  infrastrukturních,  dopravních a  technických
aspektů rozvoje celé lokality.
V roce  2022 byl  vybrán  dodavatel  projektových prací  a  v roce  2023 probíhala  intenzivní
projektová příprava se zasmluvněným dodavatelem na tomto projektu školky a související
činnosti spojené s přípravou projektu.

0045884 - Palmovka – Zenklova
Jedná se o jedny z nejatraktivnějších nezastavěných pozemků ležící v širším centru hlavního
města, v přímé návaznosti na stanici metra Palmovka. Kromě příležitosti urbanisticky dotvořit
toto dlouho opomíjené území, je zde potenciál výstavby rozmanité moderní čtvrti. Investiční
akce Palmovka – Zenklova zahrnuje proluku na nároží ulic Zenklova – Libeňský most. Jedná
se o jasně definovanou lokalitu bez potřeby změn územně plánovací dokumentace. 
V roce  2022 byl  vybrán  dodavatel  projektových prací  a  v roce  2023 probíhala  intenzivní
projektová  příprava  s vybraným  dodavatelem  a  související  činnosti  spojené  s přípravou
projektu. 



0045887 - Nové Dvory PROJEKT 0 – infrastruktura
Lokalita  Nové  Dvory  je  výjimečná  koncentrací  pozemků  ve  vlastnictví  hl.  m.  Prahy  s
potenciálem vytvořit nové těžiště čtvrti a stát se důležitým obvodovým centrem. Realizací
linky metra D dojde k propojení jižní části hlavního města s jeho středem a lokalita nabude na
významu.  V roce  2023  probíhala  předprojektová  přípravu,  průzkumy  a  technická  a
administrativní  prověření,  přípravu  a  administraci  výběrových  řízení.  V  souvislosti
s dokončením procesu  akvizice  nemovitostí  České  pošty  a  nabytím pozemků do  majetku
HMP je intenzivně připravován koncept rozvoje klíčových objektů v bezprostřední návaznosti
na  stanici  metra.  Klíčovou  podmínkou  pro  další  postup  je  schválení  potřebné  změny
územního plánu, což je předpokládáno na začátku roku 2024. 

0045890 - Nové Dvory PROJEKT 4
Lokalita  Nové  Dvory  je  výjimečná  koncentrací  pozemků  ve  vlastnictví  hl.  m.  Prahy  s
potenciálem vytvořit nové těžiště čtvrti a stát se důležitým obvodovým centrem. Realizací
linky metra D dojde k propojení jižní části hlavního města s jeho středem a lokalita nabude na
významu.  Ve  vztahu  k této  investiční  akci  není  nutná  změna  územního  plánu.  Pro  tento
projekt bylo ukončeno výběrové řízení na výběr dodavatele projekčních prací a v roce 2023
byly prostředky vynakládány na projektovou přípravu a další průzkumy.

0045895 - Nové Dvory PROJEKT 9
Lokalita  Nové  Dvory  je  výjimečná  koncentrací  pozemků  ve  vlastnictví  hl.  m.  Prahy  s
potenciálem vytvořit nové těžiště čtvrti a stát se důležitým obvodovým centrem. Realizací
linky metra D dojde k propojení jižní části hlavního města s jeho středem a lokalita nabude na
významu. V roce 2023 byly prostředky vynakládány na výběr dodavatele projektových prací a
prověření a studie.

0045898 - Vršovická - bytový dům
Záměrem Pražské developerské  společnosti  je  pořídit  projektovou dokumentaci  na změnu
stavby v rámci platného územního rozhodnutí pro dům, který́ bude více odpovídat současným
urbanistickým, architektonickým a technickým požadavkům, nabídne pro město efektivnější
využití a výhodnější funkční skladbu, tedy převážně byty určené pro městské nájemní bydlení
v  kombinaci  se  službami  v  parteru.  V  roce  2022  byl  vybrán  zpracovatel  projektové
dokumentace prostřednictvím užší soutěže o návrh a v roce 2023 po ukončení JŘBU měly být
prostředky vynakládány zejména na přípravu projektové dokumentace projektu s vybraným
dodavatelem  projekčních  prací,  avšak  zejména  s ohledem  na  administrativní  komplikace
spojené se získáním práv ke stavebnímu povolení z MČ Praha 10, resp. od spol. PRAHA 10
Majetková, a.s. došlo k posunu v harmonogramech. 

0045899 - Dolní Počernice – infrastruktura
Pozemky v Dolních Počernicích svěřené k hospodaření do PDS představují se svými 18,5 ha
jedno z nejvýznamnějších ucelených pozemkových vlastnictví Hl. m. Prahy.
Území je atraktivní pro bytovou výstavbu přes to,  že se že se jedná o okrajovou lokalitu
metropole.  Oblast  disponuje  nejen  napojením na  příměstskou  železnici  a  blízký  městský́
okruh,  ale  zároveň  je  zde  bezprostřední  kontakt  s  příměstskou  krajinou  a  rekreačními
plochami. Výstavba není podmíněna změnami územního plánu ani strategickými akvizicemi,
a proto je zde možno zahájit bezprostředně projektovou přípravu.
Investiční  akce  Dolní  Počernice  –  infrastruktura  zahrnuje  převážně  území  původního
přepracovaného  projektu  dle  nové  koncepce  a  v  rámci  předpokládané  etapizace  bude
realizován prioritně.



V roce  2023  byly  prostředky  vynakládány  na  předprojektovou  přípravu,  průzkumy  a
technická a administrativní prověření,  přípravu a administraci výběrových řízení  na výběr
projekčních prací  v souvislosti  s akcemi  Dolní Počernice – Projekt 2 a  Dolní Počernice –
škola – projekt, případně již na přípravu projektové dokumentace projektu nebo jeho dílčích
částí.

0045900 - Dolní Počernice - Projekt 2
Investiční akce Dolní Počernice – Projekt 2 vychází z urbanistického řešení celého území a
vzhledem k rozsahu je pravděpodobné, že bude dále etapizována. 
V roce  2023  byly  prostředky  vynakládány  na  předprojektovou  přípravu,  průzkumy  a
technická a administrativní prověření, přípravu a administraci výběrových řízení, a následně
na přípravu projektové dokumentace projektu nebo jeho dílčích částí.

0046088 - Beranka - Hor. Počernice - byt. domy  PROJEKT 1
Historicky  připravený projekt  městské  výstavby –  jednalo  se  o  projekt  poměrně  velkého
rozsahu o kapacitě přibližně 500 bytů. V rámci dalšího postupu byla navržena etapizace na
samostatné oddělené projekty – etapy. Změna projektu proběhla podle Zadání investora pro
městskou bytovou výstavbu. 
V roce  2023  byly  prostředky  vynakládány  na  předprojektovou  přípravu,  průzkumy  a
technická a administrativní prověření, přípravu a administraci výběrových řízení.

0046092 - Beranka - Hor. Počernice - infra. PROJEKT 6
Ve vztahu k této akci došlo v roce 2023 k čerpání minimálních prostředků, příprava lokality je
primárně koncentrována pod investiční akcí 46088 - Beranka - Hor. Počernice - byt. domy
PROJEKT 1.

0046095 - Peroutkova – Jinonická
Projekt pro městskou bytovou výstavbu s možností umístit další veřejné služby. V roce 2023
probíhala  projektová  příprava  s vybraným  dodavatelem  a  související  činnosti  spojené
s přípravou projektu.

0046340 - CNP - Praha 8 - projektová příprava
Předmětem investiční akce byly přípravné projektové činnosti pro transformaci budovy CNP
na sídlo agentury EUSPA. 
V roce  2023  byla  ve  spolupráci  s vybraným  dodavatelem  zpracována  transformační
dokumentace a další podklady, na základě kterých je vybírán dodavatel, který bude zajišťovat
stavební a projektovou realizaci.

0046393 - Vltavská filharmonie - projektová příprava
Předmětem investiční akce jsou činnosti, spojené s komplexní projektovou přípravou projektu
koncertního sálu hl m. Prahy – Vltavské filharmonii,  zejména v období let 2022 až 2026.
Jedná  se  o  všechny  činnosti  mimo  projektové  práce  pro  podrobné  dopracování  studie,
dokumentace k územnímu řízení,  dokumentace ke stavebnímu povolení,  dokumentace pro
výběr dodavatele, které jsou předmětem akce „Vltavská filharmonie – proj. dok. - SOD –
BIG“ pod oborem HOM. Jde zejména o zajištění komplexního projektového managementu
stavby,  zajištění  souvisejících  posudků,  měření,  průzkumů,  odborných  posouzení  a
konzultací, organizační a technická koordinace s dalšími navazujícími akcemi bezprostředně
souvisejícími s projektem koncertního sálu hl m. Prahy – Vltavské filharmonii.  
V roce  2023  byly  prostředky  vynakládány  zejména  na  projektový  management  projektu
včetně  všech  souvisejících  činností  nutných  pro  zajištění  projekční  fáze  a  povolovacího



procesu, a také pro přípravu informačního centra Vltavské filharmonie a celého rozvojového
území Bubny – Zátory, které by mělo vniknout přímo v lokalitě budoucí výstavby.

0046628 - Nové Dvory - veřejná vybavenost
V  rámci  koordinovaného  rozvoje  lokality  Nové  Dvory  bude  potřebné,  pro  zajištění
dostatečných  kapacit  školství  v lokalitě,  připravit  projekt  základní  školy,  případně  také
mateřské školy a dalších služeb veřejné vybavenosti.   
V roce  2023  se  uskutečnily  přípravné  předprojektové  činnosti.  Další  postup  se  odvíjí  od
schválení potřebné změny územního plánu, ke které by mělo dojít v průběhu roku 2024.

0046629 - Beranka - Hor. Počernice - škola – projekt
V rámci projektu městské bytové výstavby Horní Počernice – Beranka je potřebné připravit
projekt základní školy pro zajištění dostatečných kapacit školství v lokalitě.   
V roce 2023 se uskutečnily přípravné předprojektové činnosti a upřesňování zadání pro další
postup přípravy projektu veřejné vybavenosti.

0046630 - Dolní Počernice - škola – projekt
V rámci  projektů  městské  bytové  výstavby Dolní  Počernice  je  potřebné připravit  projekt
základní školy pro zajištění dostatečných kapacit školství v lokalitě.   
V roce  2023  se  uskutečnily  přípravné  předprojektové  činnosti  a  příprava  k výběru  a
zasmluvnění dalších dodavatele/ů projektových prací či odborných podkladů.

0046632 - Palmovka – Sokolovská
V rámci koordinovaného rozvoje lokality Palmovky, tzv. Pentagonu, v souladu s podkladovou
urbanistickou  studií,  budou  připravovány  projekty  městské  bytové  výstavby,  zejména  na
pozemcích parc. č. 3609 a 3610, k. ú. Libeň. 
V roce  2023  se  uskutečnily  přípravné  předprojektové  práce.  Další  postup  v lokalitě  je
provázán s finálním schválením změny UP3517, z tohoto důvodu došlo ve vztahu k této akci
pouze k minimálnímu čerpání investičních prostředků. 

0046634 - Třeboradice - bytová výstavba
Projekt městské bytové výstavby na poměrně rozsáhlých pozemcích v k. ú, Třeboradice, v
městské  části  Čakovice.  Předpokládaná  výstavba  městských  řadových  domů  s  kapacitou
přibližně 200 jednotek a dořešení širších vztahů a dopravních návazností v lokalitě. 
V roce  2023  se  uskutečnily  přípravné  předprojektové  činnosti,  další  postup  je  závislý  na
dalších rozhodnutích o strategickém směřování rozvoje této lokality. 

0046635 - Jinonice - střední škola
Pozemky ve vlastnictví HMP vhodné pro výstavbu střední školy, která by rozšířila kapacity
středních škol na území hl m. Prahy. V rámci navazujících projektů městské bytové výstavby,
bude řešeno kvalitní urbanistické řešení celé lokality.    
V roce 2023 se uskutečnily přípravné předprojektové činnosti, přičemž další postup je závislý
mj. na projednávané změně územního plánu s předpokladem schválení na konci roku 2024. 

0046636 - Jinonice - bytové domy
Jedná se o projekt  městské bytové výstavby,  s  možnou kapacitou více než 150 bytových
jednotek  v  rámci  urbanistického  řešení  celé  lokality,  spolu  s  projektem  střední  školy  a
investiční akcí Jinonice – Mezi Rolemi – bytová výstavba.   
V roce 2023 se uskutečnily přípravné předprojektové činnosti, přičemž další postup je závislý
mj. na projednávané změně územního plánu s předpokladem schválení na konci roku 2024. 



0046638 - Jinonice - bytový dům U Tyršovy školy
Kompaktní  projekt  městské  bytové  výstavby  s  možnou  kapacitou  více  než  50  bytových
jednotek. 
V roce 2023 se uskutečnily přípravné předprojektové činnosti a příprava zadávacího řízení. 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastruktura
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.
PRAŽ. SPOL. OBNOVITELN 0011131 Instalace FVE na objektech HMP 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
PRAŽ. SPOL. OBNOVITELN 0011133 EU - Instalace FVE do 20 kWp 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
PRAŽ. SPOL. OBNOVITELN 0011134 EU - Instalace FVE nad 21 kWp do 100 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. celkem 0,00 100,00 0,00 0,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza
MHMP - HOM 0046539 Chráničky pro kolektory 0,00 0,00 692,57 65,96 0,00
MHMP - HOM 0046874 Rozvodna pro kolektor A9, Tanvaldská 0,00 0,00 650,00 650,00 100,00 0,00
MHMP - INV 0000012 Protipovod.opatř.na ochr.HMP 0,00 39,30 0,23 0,00
MHMP - INV 0000013 BABA II - rekon.IS 0,00 421,72 8,43 0,00
MHMP - INV 0000050 TV Slivenec 0,00 85,35 0,00
MHMP - INV 0000057 Prodloužení stoky A2 0,00 92,82 0,00
MHMP - INV 0000085 TV Řepy 0,00 318,18 9,36 0,00
MHMP - INV 0000088 TV Libuš 0,00 30,83 0,00
MHMP - INV 0000092 TV Zličín 0,00 94,50 9,45 0,00
MHMP - INV 0000093 TV Kbely 0,00 73,96 0,00
MHMP - INV 0000100 TV Zbraslav 0,00 99,86 0,00
MHMP - INV 0000101 TV Újezd 0,00 75,00 0,00
MHMP - INV 0000102 TV Koloděje 0,00 600,00 32,67 5,45 0,00
MHMP - INV 0000106 TV Šeberov 0,00 99,48 0,00
MHMP - INV 0000113 TV Lipence 0,00 46,72 0,00
MHMP - INV 0000114 TV Stodůlky 0,00 662,89 7,53 0,00
MHMP - INV 0000117 TV Zbuzanská 0,00 539,69 41,51 0,00
MHMP - INV 0000132 TV Točná 0,00 7,16 0,00
MHMP - INV 0000133 TV Ďáblice 0,00 476,00 475,24 99,84 0,00
MHMP - INV 0000134 TV Dolní Počernice 0,00 99,48 0,00
MHMP - INV 0000138 TV Kunratice 0,00 22,87 0,00
MHMP - INV 0000161 TV Kolovraty 0,00 16,28 0,00
MHMP - INV 0000196 TV Klánovice 0,00 96,84 0,00
MHMP - INV 0000204 TV Nebušice 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0003082 TV Radotín 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0003090 TV Řeporyje 0,00 82,75 0,00
MHMP - INV 0003103 TV Lochkov 0,00 300,00 248,53 82,84 0,00
MHMP - INV 0003106 TV Suchdol 0,00 23,95 0,00
MHMP - INV 0003111 TV Lysolaje 0,00 610,30 429,74 70,41 0,00
MHMP - INV 0003113 TV Přední Kopanina 0,00 14,43 0,00
MHMP - INV 0003119 TV Čakovice 0,00 72,75 0,00

20 020,00 2 163,21 2 290,86 15 565,93
75 600,00 15 000,00 15 000,00 60 600,00
55 440,00 23 000,00 23 000,00 32 440,00

151 060,00 2 163,21 38 000,00 38 000,00 2 290,86 108 605,93

5 000,00 1 050,00 3 950,00
5 000,00 4 350,00

4 190 773,90 3 946 404,57 17 400,00 226 969,33
214 798,00 80 838,36 5 000,00 128 959,64
855 820,00 704 519,69 69 900,00 59 658,85 81 400,31

1 079 000,00 930 000,24 87 200,00 80 938,62 61 799,76
192 625,54 170 950,73 3 400,00 18 274,82
662 990,00 557 793,61 7 200,00 2 220,09 97 996,39
376 957,72 324 036,06 1 000,00 51 921,66
587 501,90 530 704,84 51 200,00 37 868,94 5 597,06
675 054,27 562 790,10 65 900,00 65 809,61 46 364,17
377 580,28 346 760,75 2 000,00 1 500,00 28 819,53
259 900,00 196 274,08 63 025,92
550 000,16 400 374,07 60 900,00 60 581,33 88 726,09
930 200,00 731 990,18 43 200,00 20 182,33 155 009,83
301 740,00 224 039,92 8 800,00 68 900,08
65 500,00 58 155,31 1 300,00 6 044,69

570 000,00 167 565,62 31 508,00 2 257,18 370 926,38
185 290,00 156 420,73 28 393,28
592 349,47 442 255,38 18 900,00 18 800,89 131 194,09
960 100,00 908 566,21 8 100,00 1 852,17 43 433,79
287 760,00 261 823,11 9 400,00 1 530,00 16 536,89
357 200,00 279 736,50 23 400,00 22 660,10 54 063,50
435 003,00 271 453,48 163 049,52

1 440 000,30 1 405 472,32 1 000,00 33 527,98
804 030,00 593 264,35 30 800,00 25 485,98 179 965,65
279 999,83 276 336,84 3 362,98
619 400,00 342 612,85 8 500,00 2 035,61 268 287,15
528 000,00 463 732,34 63 657,36
260 000,39 131 166,58 9 900,00 1 428,26 118 933,81

1 271 400,00 968 268,14 11 600,00 8 439,01 291 531,86



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastruktura
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - INV 0003127 TV Běchovice 0,00 856,10 542,29 63,34 0,00
MHMP - INV 0003136 TV Satalice 0,00 118,52 1,91 0,00
MHMP - INV 0003140 TV Újezd nad Lesy 0,00 401,26 5,73 0,00
MHMP - INV 0003145 TV Vinoř 0,00 16,71 0,00
MHMP - INV 0003150 TV Benice 0,00 477,42 31,83 0,00
MHMP - INV 0003151 TV Dubeč 0,00 11,91 0,00
MHMP - INV 0003168 TV Křeslice 0,00 64,17 0,00
MHMP - INV 0003171 TV Štěrboholy 0,00 40,65 0,97 0,00
MHMP - INV 0003295 TV Horní Počernice 0,00 65,73 0,00
MHMP - INV 0004500 Kolektor Centrum I. 0,00 332,48 1,66 0,00
MHMP - INV 0004506 TV Velká Chuchle 0,00 47,19 1,82 0,00
MHMP - INV 0004507 TV Vokovice 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0004679 Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín 0,00 949,90 19,00 0,00
MHMP - INV 0006963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař 0,00 18,77 0,00
MHMP - INV 0007133 IP pro kapitolu 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0007496 Kolektor Centrum-Smíchov 0,00 200,00 106,48 53,24 0,00
MHMP - INV 0007499 TV Dolní Měcholupy 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0007500 TV Praha 6 0,00 99,36 0,00
MHMP - INV 0007981 TV Za Horou 0,00 664,04 66,40 0,00
MHMP - INV 0008268 Rokytka - rozvoj území 0,00 93,67 0,00
MHMP - INV 0008498 Vodovodní řad Nová Ves 0,00 65,50 1,00 1,53 0,00
MHMP - INV 0008548 Kanal. sběrač H - prodl. do Běchovic 0,00 77,39 0,00
MHMP - INV 0008588 TV Malá Ohrada 0,00 98,97 0,00
MHMP - INV 0008618 TV Praha 4 0,00 931,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0008781 Prodloužení sběrače "T" do  Třebonic 0,00 247,60 2,95 0,00
MHMP - INV 0008950 TV Praha 15 0,00 39,10 0,00
MHMP - INV 0040019 Prodlouženi sběrače G do Uhříněvsi 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0040020 TV Letňany 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0040022 TV Troja 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0040297 TV Hloubětín 0,00 98,07 0,00
MHMP - INV 0040555 Zokruhování výtlačného řadu Praha v 0,00 10,54 0,10 0,00
MHMP - INV 0040741 TV Zahradní město 0,00 600,00 57,85 9,64 0,00
MHMP - INV 0040954 TV Bílá Hora 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042124 PPO 2013 -modernizace a rozšíření čá 0,00 64,19 0,00
MHMP - INV 0042359 Papírenská - kanalizační sběrač 0,00 19,20 19,20 100,00 0,00
MHMP - INV 0042472 TV Březiněves 0,00 785,65 14,55 0,00
MHMP - INV 0042476 Dofakturace pro kap. 02 0,00 0,00 841,90 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042804 Revitalizace Karlova náměstí, etapa II. 0,00 869,91 7,44 0,00
MHMP - INV 0042811 Vodovod Botanická zahrada 0,00 50,00 46,99 93,98 0,00

392 498,47 333 193,71 58 448,66
470 521,00 395 996,97 6 200,00 68 324,03

1 370 430,00 1 094 841,62 7 000,00 268 588,38
832 000,01 259 481,30 25 400,00 4 245,39 547 118,71
155 091,00 97 868,79 1 500,00 55 722,21
393 360,00 338 090,45 15 400,00 1 834,71 39 869,55
231 320,00 191 860,22 31 400,00 20 149,66 8 059,78
291 065,50 256 698,65 4 200,00 30 166,85
852 178,00 705 684,36 21 300,00 14 000,17 125 193,64
520 000,00 5 005,08 20 000,00 494 994,92
239 969,42 217 741,49 2 600,00 19 627,93
200 000,00 32 709,41 4 200,00 163 090,59

1 087 000,17 64 844,06 5 000,00 1 017 156,11
17 600 000,00 8 289 818,06 217 900,00 40 904,38 9 092 281,94

55 000,00 1 848,90 53 151,10
1 600 000,00 29 155,22 1 570 644,78

211 230,39 150 145,67 5 600,00 55 484,72
423 551,00 283 841,83 58 500,00 58 124,81 81 209,18
101 469,00 51 994,31 1 000,00 48 474,69
850 000,00 68 260,30 27 000,00 25 290,05 754 739,70
55 000,00 1 750,24 53 184,26

396 800,00 167 391,84 66 800,00 51 699,62 162 608,16
144 000,00 136 693,89 1 400,00 1 385,52 5 906,11
120 000,30 94 556,33 24 512,97
86 000,00 3 912,02 8 400,00 73 687,99

174 825,00 107 842,86 3 200,00 1 251,12 63 782,14
220 000,00 11 247,32 6 300,00 202 452,68
100 000,00 88 357,56 3 500,00 8 142,44
150 000,00 85 360,96 64 139,04
342 584,56 306 373,51 10 500,00 10 297,47 25 711,06
350 000,00 178 787,54 10 800,00 160 412,46
110 000,00 39 938,46 69 461,54
200 000,00 7 284,01 2 500,00 190 215,99
275 000,00 94 406,23 20 000,00 12 837,49 160 593,77
123 000,00 5 300,24 117 680,56
95 000,00 5 498,87 5 400,00 84 101,13
27 000,00 26 158,10

150 000,00 6 303,61 11 700,00 131 996,39
48 000,00 28 686,24 19 263,77



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastruktura
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - INV 0042812 Celková přestavba Císařského ostrov 0,00 597,06 12,18 0,00
MHMP - INV 0042813 Výkupy pozemků ke kanalizačnímu sbě 611,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 789,00
MHMP - INV 0043321 TV Praha 11 0,00 407,55 27,17 0,00
MHMP - INV 0043322 TV Nedvězí 935,57 0,00 650,98 40,69 0,00
MHMP - INV 0043323 TV Královice 491,90 0,00 266,40 266,36 99,98 0,00
MHMP - INV 0043324 Drobné neodkanalizované oblasti (DN 0,00 0,00 543,29 21,73 0,00
MHMP - INV 0043915 VD Hostivař - zkapacitnění bezpečnost 0,00 95,86 0,00
MHMP - INV 0044151 TV Rekonstrukce stoky D 0,00 52,19 0,00
MHMP - INV 0044409 TV Praha 9 0,00 985,91 14,08 0,00
MHMP - INV 0044574 Kaštanka 0,00 28,60 0,00
MHMP - INV 0044575 Sběrač B Barrandov 215,14 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0044849 Biometan, využití kalového plynu na 0,00 78,36 0,00 6,35
MHMP - INV 0045907 TT Václavské nám. - doplňkové objekt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0046324 Ekodukt Barrandov 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00
Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza celkem 0,00 57,03 0,00 0,00 0,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil
MHMP - INV 0045109 Záchranná stanice pro volně žijící živo 0,00 75,22 0,00
Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 0,00 75,22 0,00 0,00 0,00

Správce: 0010 - Ing. Jana Komrsková
MHMP - HOM 0046365 Revitalizace parku Vrchlického sady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0000016 Centrální park JZM I 0,00 460,10 10,22 0,00
MHMP - INV 0004502 Park u Čeňku 0,00 117,80 117,73 99,94 0,00
MHMP - INV 0008262 JM I - ukončení Centrálního parku 0,00 145,20 3,09 0,00
MHMP - INV 0042474 Sanace a revitalizace skládky Velká C 0,00 350,56 14,84 0,00
MHMP - OCP 0004527 Komplex zahrad na Petříně 0,00 95,47 0,00
MHMP - OCP 0006475 Obnova parku na Vítkově 0,00 77,81 0,00
MHMP - OCP 0006957 Výkupy pozemků 0,00 145,00 5,18 0,00
MHMP - OCP 0007531 Rekreační park - Hostivař 0,00 99,56 0,00
MHMP - OCP 0008306 Rybník (vodojem) - Letenské sady 0,00 344,90 30,98 8,98 0,00
MHMP - OCP 0008653 Realizace opatření na úsporu energie 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - OCP 0011136 EU - Kotlíkové dotace Praha IV. 0,00 0,00 79,61 0,00
MHMP - OCP 0011241 EU - Kotlíkové dotace V. 0,00 0,00 720,00 11,65 0,00
MHMP - OCP 0040027 Dětská hřiště v lesích 0,00 500,00 333,37 66,67 0,00
MHMP - OCP 0042051 Lesní hospodářské osnovy Praha 153,59 0,00 537,20 537,24 100,01 0,00 563,89
MHMP - OCP 0042172 Revitalizace a protipovodńové úpravy 0,00 77,07 0,00

250 000,00 10 167,49 4 900,00 234 932,52
2 300,00

31 000,00 1 460,95 1 500,00 28 039,05
4 000,00 1 600,00 1 464,43

17 900,00 17 141,70
350 000,00 2 500,00 347 500,00
254 000,00 180 016,69 65 200,00 62 497,50 8 783,31
180 000,00 104 876,35 70 000,00 36 535,81 5 123,65
150 000,00 2 264,69 7 000,00 140 735,32
35 000,00 1 171,62 13 700,00 3 917,80 20 128,38

206 000,00 11 800,00 193 984,86
81 000,00 7 193,65 73 800,00 57 832,75

220 000,00 10 000,00 210 000,00
37 800,00 37 300,00

52 783 868,58 30 980 635,25 1 455 973,30 830 328,37 20 347 260,11

420 000,00 5 346,27 151 900,00 114 255,69 262 753,73
420 000,00 5 346,27 151 900,00 114 255,69 262 753,73

500 000,00 10 000,00 490 000,00
236 411,00 186 342,44 4 500,00 45 568,56
400 000,00 54 376,46 345 505,74
210 000,00 96 389,35 4 700,00 108 910,65
90 000,00 31 476,86 2 361,70 56 161,44

150 000,00 65 468,87 32 700,00 31 217,23 51 831,13
165 000,00 19 867,53 13 300,00 10 348,73 131 832,47
34 450,00 5 146,07 2 800,00 26 503,94
53 779,00 4 973,35 33 500,00 33 353,70 15 305,65
44 000,00 19 954,63 23 700,47

303 000,00 8 892,40 294 098,60
13 814,60 10 532,10 8 384,91 3 282,50
10 301,40 6 180,80 4 120,60
10 000,00 5 018,94 4 481,06
1 254,69

100 000,00 92 259,82 2 000,00 1 541,34 5 740,18



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastruktura
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - OCP 0043325 Založení nových lesů a lesoparků 0,00 94,67 0,00
MHMP - OCP 0043326 Revitalizace Královské obory 0,00 939,84 93,98 0,00
MHMP - OCP 0044571 Revitalizace a obnova vodních toků a 0,00 95,89 0,00
MHMP - OCP 0045111 Rekonstrukce štol na Petříně 0,00 76,33 0,00
MHMP - OCP 0046755 Dotace v oblasti ŽP 2023 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0006936 Expozice 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 -857,06
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0006937 Infrastruktura 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0006938 Návštěvnická vybavenost 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0006942 SZNR 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0008277 Komunikace a parkoviště 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 48,00 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0008278 Výstavní pavilon - Areál JIH 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0042819 Přemostění úvozu - spojení areálů VE 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0045104 Mobiliář 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 772,34 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0045105 Technické zázemí vinice 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0045106 Závlahové systémy 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 181,02 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0046041 Expozice Pueblo 0,00 0,00 100,00 0,00
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0046043 Expozice Mlžné lesy Japonska 0,00 0,00 100,00 0,00 -855,79
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. 0046044 Expozice Evoluce rostlin 0,00 0,00 69,23 904,52 0,00 -950,57
LESY HMP 0006573 SZNR 0,00 100,00 0,00
LESY HMP 0043078 Rekonstrukce objektů lesního hospodá 0,00 100,00 0,00
LESY HMP 0043079 Rekonstrukce objektů vodního hospod 0,00 100,00 136,78 0,00 0,00
LESY HMP 0043080 Rekonstrukce areálu Práče 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
LESY HMP 0044567 Infrastruktura kompostáren 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
LESY HMP 0044568 Rekonstrukce objektů lesního hospodář 0,00 100,00 724,84 0,00
LESY HMP 0044569 Rekonstrukce objektů školky Ďáblice II 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 256,08 0,00
LESY HMP 0046493 Areál zpracování dřeva HMP 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 12,32 0,00
LESY HMP 0046829 Letná – vodní prvky 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
LESY HMP 0046830 Revitalizace rybníka Bubec 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
LESY HMP 0046831 Revitalizace Proseckého rybníka 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
LESY HMP 0046946 VD Jiviny – sanace funkč.objektu a r 0,00 0,00 100,00 613,11 0,00 0,00
LESY HMP 0046947 Revitalizace Dalejského potoka 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0042818 Náhradní objekty za Bosnu 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 345,67
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0043049 Expozice Arktidy - lední medvědi 0,00 100,00 0,00 0,00
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0044577 Vodojem užitkové vody 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0045570 Pláně-Etapa I. Ubikace a výběhy koní 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0045572 Rekonstrukce pavilonu Indonéská džu 0,00 100,00 632,87 0,00
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0045573 Rekonstrukce vstupů, vjezdů a odbave 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 832,33
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0046060 Pláně - Etapa II. Ubikace a výběhy vel 122,77 0,00 100,00 968,00 0,00 0,00
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0046061 Voliéra ptáků u pavilonu Sečuán 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 -176,66

70 000,00 47 776,15 13 800,00 13 064,18 8 423,85
137 000,00 82 816,36 1 000,00 53 183,64
380 000,00 164 373,27 20 858,10 20 001,28 194 768,63
60 000,00 13 195,99 36 500,00 27 860,79 10 304,02
1 030,00 1 030,00 1 030,00

75 277,02 71 509,86 4 624,22
80 011,77 67 533,55 1 987,24 10 490,98

101 861,15 70 721,98 6 687,57 24 451,60
75 000,00 52 972,41 2 888,56 19 139,03
63 556,64 43 480,71 20 027,94

145 000,00 112 394,89 31 244,10 1 361,01
35 000,00 16 477,77 7 822,76 10 699,46
10 000,00 5 889,18 3 338,48
44 000,00 12 844,11 26 675,17 4 480,73
24 000,00 22 582,70 1 236,28
45 000,00 4 000,00 4 000,00 3 085,50 -4 504,43 45 504,43
40 000,00 19 000,00 19 000,00 7 976,36 21 855,79
28 000,00 13 000,00 9 000,00 15 950,57

486 614,00 308 208,62 12 500,00 12 500,00 11 359,13 14 261,99 151 643,40
84 200,00 52 373,03 13 800,00 13 800,00 4 868,65 13 623,87 4 403,10
27 130,00 22 050,14 1 000,00 1 000,00 4 079,86
42 430,00 14 392,67 1 249,86 26 787,47
10 600,00 4 151,03 3 795,07 2 653,91
90 500,00 28 712,62 6 200,00 6 200,00 3 880,59 51 706,79
35 000,00 13 400,98 21 342,95

261 000,00 260 987,68
15 000,00 4 655,10 4 655,10 3 359,73 10 344,90
9 904,50 9 904,50 9 904,50 8 515,09
2 960,90 2 960,90 2 960,88 2 960,88

23 000,00 13 493,90 13 493,90 9 506,10
16 000,00 8 482,60 8 482,60 2 943,74 7 517,40
61 800,00 22 504,49 38 949,83

1 200 000,00 32 236,38 5 000,00 5 000,00 15 606,03 1 095 869,82
26 000,00 19 990,79 4 422,44 1 586,77
78 000,00 6 712,99 55 078,62 16 208,38

100 000,00 17 586,86 6 000,00 6 000,00 3 988,30 75 780,27
10 000,00 4 216,90 4 950,78
44 000,00 1 500,00 1 500,00 42 377,23
21 000,00 1 899,01 11 464,35 7 813,30



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastruktura
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0046062 Výběh zubra evropského v Dolních Po 102,37 0,00 100,00 0,00 492,75 0,00
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0046624 Rekonstrukce Opičích ostrovů a Vodní 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0046625 Modernizace vytápění objektů 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL.0046626 Rekonstrukce systémů užitkové a pitn 0,00 0,00 100,00 46,50 0,00 0,00
Správce: 0010 - Ing. Jana Komrsková celkem 0,00 85,15

Celkem akce MČ 0,00 99,66

Celkem 0,00 66,47

Pozn.: Hodnoty čerpání VHMP v případě PO HMP představují objem načerpaného investičního transferu do fondu investic PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.

23 783,60 14 000,00 14 000,00 9 188,48
14 000,00 1 014,48 2 136,83 10 848,70
61 000,00 2 700,00 2 700,00 2 433,96 58 300,00
65 000,00 5 800,00 5 800,00 59 200,00

6 545 670,28 1 924 565,37 341 268,60 290 579,16 54 885,08 249 121,03 -1 863,23 3 981 290,79

143 856,30 143 366,56

59 900 598,85 32 912 710,10 2 130 998,20 1 416 529,78 54 885,08 251 411,89 -1 863,23 24 699 910,57



KAPITOLA 02 – MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

PRAŽ. SPOL. OBNOVITELNÉ ENERGIE

0011131 - Instalace FVE na objektech HMP
V roce   2023   bylo   celkem   zrealizováno   11   investičních   akcí,   které   budou   proplaceny   ve
druhém měsíci roku 2024. Tyto akce spadají do hlavní činnosti naší příspěvkové organizace.
Jednalo se o bytové domy na těchto adresách: Šedova 653, Šedova 654, Šedova 655, Šedova
657/10,  Hlaďova  661/7,  Ocelkova  658/24,  Ocelkova  659/25,  Ocelkova  660/28,  Bobkova
700/75  a  Bobkova 701/43,  198 00  Praha  14 –  Černý Most.  Celková   fakturovaná  částka:
8.356.931,- Kč bez DPH. Jednalo se celkem o 133,1 kWp.

0011133 - EU - Instalace FVE do 20 kWp
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0011134 - EU - Instalace FVE nad 21 kWp do 100 kWp
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

MHMP – HOM

0046539 - Chráničky pro kolektory
Prostředky byly vynaloženy na odkup HDPE chráničky a části vedení sítě el. komunikací.
Důvodem nedočerpaných  prostředků   je   skutečnost,   že  prodávající   společnost  PODA,  a.s.
informovala  vedení  Kolektorů  Praha,   a.s.,   že  nebude  další  chráničky  městu  prodávat,  ale
pouze pronajímat. 

0046874 - Rozvodna pro kolektor A9, Tanvaldská P8
Čerpané prostředky byly vynaloženy na realizaci stavebních prací. 

0046365 - Revitalizace parku Vrchlického sady
Rozpočtované prostředky nebyly v roce 2023 čerpány. 
Usnesením RHMP 1661 ze dne 14.08.2023 bylo schváleno uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě
o   společném zadávání   k prodloužení   časového  harmonogramu soutěžního  dialogu.  Radou
HMP byl schválen vítěz soutěžního dialogu, o finální podobě smlouvy probíhá jednání a bude
následně také předloženo Radě HMP ke schválení.

MHMP – INV

0000012 - Protipovod.opatř.na ochr.HMP
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa 0001 Staré  Město,  Josefov,  navýšení  a  rozšíření  Q 2002 + 30 cm -  jedná se  o

rekonstrukci a rozšíření části  stavby PPO z roku 1999. Předmětem stavby je navýšení
stávajícího mobilního hrazení (nová stavba spočívá ve vybourání kamenných dosedacích
prahů a kotevních desek slupic stávajícího mobilního hrazení, původní prvky budou plně
nahrazeny novými konstrukcemi) a rozšíření (prodloužení) stávajícího mobilního hrazení
(rozšiřují se úseky, které jsou v současnosti navrženy hradit pytli s pískem).



V roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   za   zpracování   geometrického   plánu   na
vyznačení   rozsahu   věcného   břemene   na   pozemku   parc.   č.   4151/12   v   k.   ú.  Dejvice   na
dokončené etapě č. 0007 Troja, část 17 Opatření na kanalizaci, aktualizaci dokumentace pro
výběr zhotovitele na etapě č. 0001. 

0000013 - BABA II - rekon.IS
Jedná   se   o   rekonstrukci   v   minulosti   nezkolaudované   kanalizace   a   vodovodu,   nyní
provozované v havarijním stavu, včetně rekonstrukce komunikací na Praze 6, sídliště Baba II.
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0001 Východ - dokončená a zkolaudovaná a připravuje se její vyvedení.
- Etapa   0002   Střed   -  má   vydáno   pravomocné   stavební   povolení.   Připravuje   se   zadání

dokumentace ke změně stavby před jejím dokončením vzniklé na základě požadavků IPR
Praha. 

- Etapa  0003  Sever   -  v roce  2023   je  předpoklad  zahájení   zpracování  dokumentace  pro
stavební povolení.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za dopracování a projednání dokumentace pro
aktualizaci stavebního povolení na etapě 0002, za expertní ocenění plynovodu a zpracování
geometrického plánu v rámci etapy 0001.

0000050 - TV Slivenec
Investiční akce je etapizována. V současní době probíhají práce na následujících etapách:
- Etapa 0004 Komunikace Jezírka - kompletní rekonstrukce uličního prostoru po provedené

výstavbě splaškové kanalizace a výměně vodovodů v ul. Frančíkova a přilehlých ulicích.
V připomínkovém   řízení   je   tisk   na   schválení   záměru   vypsání   veřejné   zakázky   na
zhotovitele stavby. 

- Etapa   0005  Komunikace   Slivenec   -   kompletní   rekonstrukce   páteřních   komunikací   a
chodníků ulic K Lochkovu a Ke Smíchovu včetně dostavby odvodnění, retenční nádrže,
rekonstrukce  veřejného osvětlení,  parkovacích míst  a  autobusových zastávek a  úpravy
dopravního  řešení  prostoru a  vegetačních  úprav.  Stavba  je  v realizaci  od  III.Q/2021 s
plánovanou dobou výstavby 46 měsíců (tj. předpoklad ukončení III.Q/2025). 

- Etapa 0021 Rekonstrukce mostků - rekonstrukce mostních objektů v havarijním stavu přes
Dalejský potok na páteřní komunikaci pro místní, pěší i cyklo provoz v Prokopském údolí.
Stavba je v realizaci od 10/2022. 

- Etapa 0025 Na Kraji - kompletní rekonstrukce uličního prostoru komunikací v jižní části
Slivence po provedené výstavbě splaškové kanalizace a plynovodu včetně odvodnění a
výstavby nového krajinného prvku retenční nádrže na dešťové vody. Nyní se projednává
dokumentace pro územní řízení. 

- Etapa 0026 U Trpce - vybudování zpevněného povrchu po dokončení výstavby vodovodu
a splaškové kanalizace PVS. Bude zahájena veřejná zakázka na zhotovitele projektové
dokumentace. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy  0005 za stavební práce, inženýrskou
činnost,  výkon koordinátora  BOZP, kontrolu změnových listů a u etapy 0021 za stavební
práce, související inženýrskou činnost, technickou pomoc a kontrolu změnových listů.

0000057 - Prodloužení stoky A2
Předmětem plnění je výstavba kanalizačního sběrače, který bude odvádět splaškové odpadní
vody na Ústřední čistírnu odpadních vod z Městské části Praha 12 (odkanalizování Cholupic
a Cholupického vrchu). Investiční akce je etapizována. 
V současné době probíhá realizace etapy 0004, části 01 - gravitační stoka z Cholupic do A2



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu stavebních prací u etapy 0004, části
01 a za činnosti po dokončení stavby u částí 05 a 06.

0000085 - TV Řepy
V rámci této stavby dojde k dobudování technické vybavenosti a rekonstrukci komunikací v
části Řep. Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa   0006   Řepy   -   dostavba   -   v   rámci   této   stavby   dojde   k   dobudování   technické

vybavenosti a rekonstrukci komunikací v ulicích Čistovická a Hořovského. V současnosti
je vydáno stavební povolení. Stavba je koordinována s akcí MČ Praha 17 pod názvem
Zklidnění dopravy v severovýchodní oblasti MČ Praha 17. 

-   V rámci   této   etapy   byla   zpracována   studie   proveditelnosti   rekonstrukce   komunikací
severovýchodní části a předpokládá se zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí.

V roce  2023 byly  finanční  prostředky čerpány za  zajištění   stavebního povolení   s nabytím
právní moci a za zpracování průřezových činností.

0000088 - TV Libuš
Stavba je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0013 Dobronická - předmětem je výstavba dešťové a splaškové kanalizace včetně

veřejných částí přípojek v lokalitě Dobronická
- Etapa   0015   V Zákopech   -   předmětem   je   rekonstrukce   komunikace   včetně   likvidace

dešťových   vod,   realizace   chodníků,   veřejného   osvětlení   a   vyvolaných   přeložek
podzemních   sítí   (CETIN,   PRE   atd.).   V současné   době   probíhá   upřesnění   rozsahu   a
podmínek ÚMČ Libuš. 

- Etapa 0031 komunikace Putimská, Hoštická a Ke Březině - předmětem je rekonstrukce
komunikací,   chodníků,   veřejného   osvětlení   a   vyvolaných   přeložek   podzemních   sítí
(CETIN atd.).  Jedná se o frekventované místní  komunikace,  které slouží k obslužnosti
základní školy. V současné době má etapa platné stavební povolení. Připravuje záměr a
výběrové řízení na zhotovitele stavby.

- Etapa   0032   komunikace   Zátoňská,   Těšovická   a   Ladislava   Cońka   -   předmětem   je
rekonstrukce a novostavba komunikací, chodníků, veřejného osvětlení. V současné době
probíhají projektové práce (dokumentace pro společné povolení) a související inženýrská
činnost.

V   roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   za   inženýrskou   činnost   související   s
prodloužením   územního   rozhodnutí   na   etapě   0013,   za   inženýrskou   činnost   při   vyvádění
majetku dokončené etapy 0022, za úhradu stavebních prací, autorský dozor a TDS na etapě
0030, za zpracování projektové dokumentace pro společné povolení a dokumentace pro výběr
zhotovitele u etapy 0032.

0000092 - TV Zličín
Stavba je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa   0028   Ke   Břvům   -   předmětem   je   rekonstrukce   komunikace   včetně   realizace

chodníků a cyklostezky. Součástí  stavby je přeložka veřejného osvětlení.  Na stavbu je
vydáno platné stavební povolení a je nutné aktualizovat projektovou dokumentaci,  aby
odpovídala   současnému   stavu   a   plánovanému   rozvoji   území.  Bylo   zahájeno   řízení   o
změně stavby před dokončením, které je zastaveno, z důvodu dodání aktualizace změnové
dokumentace. 

- Etapa 0029 Nivnická - předmětem je realizace komunikace včetně chodníků v návaznosti
na komunikaci Ke Břvům. Ulice Nivnická navazuje na ulici Ke Břvům a předpokládáme,
že etapa 0028 a 0029 proběhnou současně. Na stavbu je vydáno platné stavební povolení a
je   nutné   aktualizovat   projektovou   dokumentaci,   aby   odpovídala   současnému   stavu   a



plánovanému rozvoji území. Bylo zahájeno řízení o změně stavby před dokončením, které
je zastaveno, z důvodu dodání změnové aktualizaci dokumentace. 

V   roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   na   úhradu   prokazatelně   provedených
inženýrských činností na základě Dohod o ukončení objednávek u etap 0028 a 0029.

0000093 - TV Kbely
Stavba je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0028 ČOV Kbely - jedná se o navýšení kapacity stávající čistírny odpadních vod

Kbely z původních 9 674 EO (ekvivalentních obyvatel) na nových 18 667 EO (1.etapa) a
28 000 EO (2.etapa). Realizace stavby je rozdělena na 2 části, první část bude rozdělena
na 2 fáze (aby nedošlo k přerušení provozu ČOV). První část obsahuje realizaci  dvou
nových biologických linek, včetně technologií, objekt dezodorizace, zastřešení objektů s
produkcí látky obtěžující zápachem. Druhá část obsahuje realizaci třetí biologické linky,
včetně technologie. Proběhla delimitace stavby na PVS a.s.

- Etapa   0029   Jilemnická   -   předmětem   je   rekonstrukce   komunikace   Jilemnická   a
Bohdanečská   včetně   výstavby   cyklostezky,   autobusových   zastávek,   chodníků,
prodloužení vodovodního řadu a tlakové kanalizace. Stavba byla zahájena v roce 2022.
Během realizace bylo nutné akceptovat nové podmínky a potřeby vzniklé v souvislosti
s kulturními akcemi v zámku Ctěnice a rozvojem území. 

V roce 2023  byly finanční prostředky čerpány u etapy 021 na základě dohody o ukončení
objednávky, u etapy 0028 za zpracování aktualizace dendrologického průzkumu, u etapy 0029
za   provedené   stavební   práce,   související   inženýrskou   činnost   kontrolu   změnových   listů,
doplňující projektové práce, vypracování dokumentace změny stavby před dokončením a u
etapy 0031 za inženýrskou činnost pro vyvedení stavby.

0000100 - TV Zbraslav
Investiční akce je etapizována. V současné době probíhají práce na těchto etapách:
- Etapa 0010 Za Dálnicí - zahrnuje dobudování splaškové kanalizace, vodovodního řadu a

zpevněného   povrchu   komunikací.   Akce   bude   koordinována   s vybudováním
mimoúrovňového křížení přes Strakonickou ulici. Byla vyhotovena studie odvodnění.

- Etapa   0015   Žabovřeská   -   Kompletní   rekonstrukce   uličního   prostoru   frekventované
komunikace   Žabovřeská   včetně   výstavby   vodohospodářské   infrastruktury,   veřejného
osvětlení,   přeložky   kabelů   a   autobusových   zastávek.   Stavební   práce   byly   zahájeny
11/2022 s předpokladem ukončení realizace do 12/2024.

- Etapa 0020 Komunikace Peluněk - rekonstrukce propojovací komunikace v pokračování
rekonstrukce ul.  Žabovřeské včetně úpravy křižovatky,  propustků dopravních opatření,
dešťové kanalizace a retenční nádrže, přeložek inženýrských sítí a rekonstrukce veřejného
osvětlení. Bylo vydáno územní rozhodnutí a zahájeny projekční práce na dokumentaci pro
stavební povolení.

- Bude  zavedena  nová   etapa  Strnady.   Jedná   se  o  výstavbu  nových   inženýrských   sítí   a
komunikaci v lokalitě Strnady. Požadavek na investiční akci MČ Praha – Zbraslav.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0010 za zpracování prověřovací studie
a   u   etapy   0015   za   provedené   stavební   práce,   související   inženýrskou   činnost,   kontrolu
změnových listů a správní poplatek za řízení ve věci změny stavby před jejím dokončením.

0000101 - TV Újezd
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa  0004  Formanská   -   rozšíření  komunikace  Formanská  včetně   její   rekonstrukce   a

výstavby inženýrských sítí (dešťové, splaškové kanalizace, veřejného osvětlení). U stavby
byla   provedena   přeložka   veřejného   osvětlení   dle   územního   rozhodnutí.   Stavba   je



koordinována s projektem PVS - výstavba výtlačných vodovodních řadů pro východní
část   Prahy.   Je   uzavřena   smlouva   s PVS   a.s.   na   zhotovení   všech   stupňů   projektové
dokumentace včetně zajištění nezbytných společných povolení.

- Etapa 0018 Komunikace k Motelu - jedná se o rekonstrukce komunikace (v prostoru od
ul. K Mostu po Brněnskou dálnici), včetně chodníku a veřejného osvětlení. V roce 2023
bude zahájena veřejná zakázka na projektanta, předpokládaný termín získání stavebního
povolení je 4Q/2024. 

- Etapa 0022 Ke Mlýnu - dokončení rekonstrukce komunikace (od ul. Nad Náhonem, okolo
Mlýnského   rybníku),   vybudování   chodníku,   veřejné   osvětlení.   Na   polovinu   délky
komunikace   je   platné   prodloužené   stavební   povolení,   pro   druhou   polovinu   je   nutné
dopracovat projektovou dokumentaci pro sloučené územní a stavební řízení a související
inženýrskou činností získat stavební povolení. Předpokládaný termín získání stavebního
povolení bude 4.Q/2024.   

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0004 Komunikace ul. Formanská za
projektovou dokumentaci pro společné povolení. 

0000102 - TV Koloděje
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa   0004   Komunikace   K Dubči   -   výstavba   chodníku   včetně   odvodnění   podél

komunikace  ul.  K Dubči  v  úseku mezi  ul.  Rohenická  a  Úvozová.  Probíhá  projektová
příprava pro získání SP (provádí MČ Praha - Koloděje). Předpokládá se delimitace z MČ
Praha - Koloděje na INV MHMP

- Etapa  0009  K   Jízdárně  +   etapa  0010  Komunikace  Koloděje   -   rekonstrukce  místních
komunikací a splaškové kanalizace vč. likvidace dešťových vod v ulicích K Jízdárně, U
Kosinů,   Synkovická,   Sedlovická,   K   Sibřině,   Dobřanská,   Kounovská,   Kvasinská,
Bohdašínská. Probíhá zpracování podkladů pro vyvedení majetku.

- Etapa 0013 Solnická - odvodnění dešťové kanalizace v ul. Solnická a svedení do retenční
nádrže, která bude sloužit i pro odvedení dešťových vod vznikajících při odvodnění ulic
Kvasinská,   Dobřanská,   Kounovská,   Bohdašínská   a   K   Sibřině.  Probíhá   projektová
příprava.

- Zavedení nové etapy - odvodnění pozemku 759/1, ul. Kvasinská x Heckelova (název MČ
Praha   -   Koloděje).   Předmětem   je   řešení   odvodnění   při   pravidelných   výskytech   a
hromadění   dešťové   vody   vytvářející   lagunu   na   konci ul.   Kvasinská   a   Heckelova.
Požadavek na investiční akci MČ Praha – Koloděje, budoucí žádost o delimitaci z MČ
Praha   -  Koloděje  na   INV MHMP,  probíhá  zpracování   investičního  záměru,  v r.  2024
očekává MČ Praha - Koloděje vydané stavební povolení. 

- Bude   zavedena   nová   etapa   -  Chodník   v ulici  K Dubči.   Jedná   se   o   výstavbu   nového
chodníku podél komunikace K Dubči. MČ Praha - Koloděje provádí projektová příprava
pro získání stavebního povolení. Po získání stavebního povolení bude MČ Praha Koloděje
žádat o delimitaci na INV MHMP.  

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky na etapě 0013 na zaměření mocnosti sedimentů
v požární nádrži.

0000106 - TV Šeberov
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0004 V Ladech II - zkapacitnění vodovodu, kompletní rekonstrukci komunikace vč.

odvodnění, doplnění chodníků, zpomalovacích prvků a parkovacích zálivů vč. přeložek
IS. Stavba je koordinována s projektem PVS - výstavba výtlačných vodovodních řadů pro
východní   část   Prahy.   Je   uzavřena   in-house   smlouva   s PVS   na   projektové   práce   a
inženýrskou činnost nezbytnou pro vydání stavebního povolení.



- Etapa 0022 K Hrnčířům - výstavba vodohospodářské infrastruktury (splašková kanalizace
a vodovod) v ulicích K Hrnčířům a rekonstrukce dotčené komunikace v úseku extravilánu
mezi   k.   ú.   Šeberov   a   k.   ú.  Hrnčíře.  Dále   etapa   zahrnuje   doplnění   chodníků,   včetně
přeložek IS a dobudování cyklostezky. V současné době probíhá realizace stavby. 

- Etapa 0026 Šeberov - Centrum - jedná se o revitalizaci prostoru v centrální  části  MČ
Praha - Šeberov. Obsahem etapy je výstavba veřejného osvětlení, komunikací pro pěší,
parkovacích stání, včetně likvidace dešťových vod, sadové úpravy a osazení městského
mobiliáře. V současné době probíhá stanovení urbanistického návrhu Centra Šeberov ve
spolupráci s IPR, který zařizuje MČ Šeberov. Následně bude probíhat projektová příprava
odborem INV MHMP. 

V roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   na   úhradu:   stavebních   prací,   související
inženýrskou činnost, technický dozor stavebníka a autorský dozor projektanta dokumentace
změny   stavby   před   dokončením,   realizaci   překládky   spol.  CETIN,   připojení   a   rezervaci
příkonu, posouzení změnových listů, geologický průzkum u etapy 0022. Dále bylo čerpáno na
etapě 0004 v Ladech II za projektovou dokumentaci pro společné povolení. 

0000113 - TV Lipence
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0009 IS Dolní Černošice - zokruhování vodovodního řadu a výstavby vodojemu 

včetně rekonstrukce a prodloužení ul. Pešákovy. Příprava etapy pozastavena v r. 2021,
v případě obnovy nutno aktualizovat projektovou přípravu. 

- Etapa 0011 Intenzifikace ČOV - navýšení kapacity stávající ČOV z původních 2 500 EO
(ekvivalentních obyvatel) na 6.000 EO. Hlavním prvkem intenzifikace je výstavba dvou
nových linek biologického stupně a využití stávajících nádrží pro kalové hospodářství.
V současnosti probíhá roční zkušební provoz po realizaci stavby. 

- Etapa   0013  IS  Lipence   -   propojení   komunikací   ul.  Ve  Žlábku   a   ul.  Ke   Štěrkovně  
včetně inženýrských sítí.  V současnosti probíhá projektová příprava a příprava výkupů
pozemků   od   vlastníků,   z důvodu   nesouhlasu   občana   se   stavbou   dotčených   pozemků
pozastavena příprava výkupů pozemků od vlastníků v 05/2023. 

- Zavedení  nové  části   etapy  0013   IS  Lipence,   část   rozšíření  napojení  křižovatky  ul.  U
Žlábku a Jílovišťská - zajištění obslužnosti území zokruhováním páteřních komunikací v
návaznosti na stavbu č. 0113 TV Lipence, etapa 0013 IS Lipence. Požadavek na investiční
akci MČ Praha - Lipence.

- Etapa 0015 K Průhonu, část Na Lhotkách - rekonstrukce komunikace v ul. Na Lhotkách 
vč.   doplnění   chybějících   chodníků,   realizaci   zárubní   gabionové   zdi,   definitivního
dopravního značení a realizaci veřejného osvětlení. V současnosti se řeší majetkoprávní
vztahy   s vlastníky   pozemků   dotčených   stavbou   a   následně   vykupování   dotčených
pozemků.

V roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   na   etapě   0011   na   uvolnění   smluvních
pozastávek zhotovitele díla a s tím související inženýrskou činností a autorským dozorem. U
etapy 0013 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu a inženýrskou činnost
související   s výkupy  pozemků.  Dále   byly  čerpány   finanční  prostředky  u  0015  na  úhradu
znaleckých posudků souvisejících s výkupy pozemků.

0000114 - TV Stodůlky
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0003 Vstavačová - výstavba technické infrastruktury, zahrnující postupnou realizaci

stavby ve dvou částech (I. Část - Vstavačová, Pod Zličínem, Ostřicová a II. část - Pod
Zličínem západ). I.  část  byla dokončena a zkolaudována.  II.  část  zahrnuje vybudování
splaškové a dešťové kanalizace, zdí a oplocení, nového povrchu komunikace, přeložka



CETIN.  V rámci aktualizace dokumentace pro výběr zhotovitele došlo k úpravě rozsahu
řešených   pozemků.   V současné   době   se   řeší   majetkoprávní   vztahy.   Nutno   připravit
veřejnou soutěž na příkazníka a zpracovatele pasportu a geotechnického monitoringu.

- Etapa   0004   Třebonice   -   výstavba   inženýrských   sítí   v   k.   ú.   Třebonice,   vybudování
splaškové   a   dešťové   kanalizace,   rekonstrukce   komunikací   a   přeložky   vodovodů,
sdělovacího kabelu CETIN a veřejného osvětlení. Projednává se dokumentace pro územní
rozhodnutí   s dotčenými  orgány státní  správy (předpoklad  vydání  územního  rozhodnutí
1.Q/2024).

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0003 za zajištění aktualizace vyjádření
správců  inženýrských sítí,  u etapy 0004 za zajištění  aktualizace dokumentace pro územní
rozhodnutí a u etapy 0006 za vyhotovení geometrického plánů.

0000117 - TV Zbuzanská
Investiční akce není etapizována. Jedná se o rekonstrukci a dostavbu infrastruktury, zejména
splaškové kanalizace, v ulicích Na Jivinách, Pod Karlovarskou silnicí, Možného, Lišanská na
Praze 6. V roce 2023 proběhla inženýrská činnost po dokončení realizace stavby, tj. vyvedení
DHM z účtu HMP na příslušného správce komunikací již realizované části (ul. Zbuzanská,
Hořelická a Netřebská).
V roce  2023 byly  čerpání   finanční  prostředky  na  úhradu   inženýrské  činnosti  pro  předání
komplexních podkladů pro vyvedení dlouhodobého hmotného majetku z účtu INV. 

0000132 - TV Točná
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0001 - IS Cholupice, část 01 (IS bez SO 03) - výstavba technické infrastruktury

včetně chodníků a rekonstrukce komunikací v části Cholupic. Etapa má stavební povolení,
ale   vzhledem   nedořešeným   majetkoprávním   vztahům   (nevykoupené   pozemky)   není
možné etapu kompletně realizovat. Z etapy byla provedena první část dešťové kanalizace
(podzemní trubní retence na Podchýšské ulici s vyústěním do přítoku Písnického potoka).
Dále probíhá jednání o výkupu pozemků mezi Arcibiskupstvím pražským.
Nově je připravována další část etapy, a to „končený povrch v komunikaci U Poustek“.
Předmětem této části je provedení posílení vpustí a rekonstrukce komunikace. 

- Etapa 0002 IS Točná - řeší odkanalizování celé této oblasti. Řešeno ve dvou etapách, kdy
bylo nutné přepracovávat původní projektovou dokumentaci od MČ Praha 12. Etapa je
rozdělena na severní a jižní.
Etapa  0002   IS  Točná,   část   kanalizace  1.   etapa   (jižní   část)   -   výstavba   jižní   poloviny
splaškové kanalizace,  včetně čerpacích stanic.  Etapa má stavební  povolení,  provádí se
kontrola dokumentace pro výběr zhotovitele a bude zahájena příprava veřejné zakázky na
zhotovitele stavby.

Etapa   0002   IS  Točná,   část   kanalizace   2.   etapa   (severní   část)   -   výstavba   severní
poloviny splaškové kanalizace,  včetně čerpacích stanic.  Pro severní  polovinu  je  nutné
přepracovat   původní   územní   rozhodnutí.   Předpokládaný   termín   projednání   a   získání
změny územního rozhodnutí je 2Q/2024. 

- Etapa 0003 ČS + výtlačný řad do Cholupic - výstavba výtlačného řadu, kterým budou
odvedeny   odvedené   splaškové   vody   z Točné   do   Cholupic.   (Z   Cholupic   budou   dále
směřovány do aktuálně  budovaného řadu A2 a  tím se napojí  do systému na  ÚČOV).
Stavba má stavební povolení i schválený Záměr radou HMP. 

- Etapa 0004 Dešťový řad a retenční nádrže - výstavba suchého poldru, tedy retenční nádrže
v prostoru jižních Cholupic, vnějšího rohu ul. Ke Křížku, pro zachycení dešťových záplav
z prostor mezi jižními Cholupicemi a městským okruhem. Pro retenci je nutné vykoupit
pozemek Arcibiskupství pražského. 



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0001 za provedené přípravné stavební
práce, inženýrskou činnost související s prodloužením stavebního povolení, u etapy 0002 za
vypracování dokumentace pro výběr zhotovitele, její kontrolu a úhradu poplatků za aktuální
vyjádření dotčených správců sítí, u dokončené etapy 0006 doplatek poplatku za připojení.

0000133 - TV Ďáblice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0005 odvodnění Ďáblic - předmětem je řešení likvidace dešťových vod, které při

přívalových deštích způsobují zatopení stávajících nemovitostí a komunikací. Vzhledem k
intenzivní výstavbě došlo k omezení vsaku dešťových vod čímž dochází pravidelně ke
kritickým situacím s průtočnou vodou. V roce 2021 Pražská vodohospodářská společnost
vypracovala  na základě  podkladů v nové  verzi  matematického modelu  dešťových vod
návrh opatření. MČ Ďáblice zahájila komunikaci s vlastníky pozemků (mj. většinovým
vlastníkem pozemků  je   řád  Křížovníků),  kterých  se   týká   stavebně   technická  opatření.
Z tohoto   důvodu  MČ požádala   o   aktualizaci   projektů   a  možnost   postupně   realizovat
navrhovaná opatření.

- Etapa   0007   Červený   mlýn   -   předmětem   byla   rekonstrukce   komunikací,   veřejného
osvětlení   a   vyvolaných   přeložek   podzemních   sítí   (CETIN,   PRE   atd.).   Stavba   byla
realizována a řádně zkolaudována. Zatím není vyvedeno z majetku INV.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na etapě 0007 za výkup pozemku.

0000134 - TV Dolní Počernice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0003 Komunikace Dolní Počernice II.  -  rekonstrukce místní  komunikace včetně

odvodnění.   Pominuly   důvody   pro   realizaci   této   investiční   akce.   Vyhotovená   část
projektové   dokumentace   z   roku   2005-2011   je   neodpovídající   skutečnosti   a   potřebám
území. Je tedy nutné vypořádat stávající uzavřené smluvní vztahy.  

- Etapa 0007 Národních hrdinů - rekonstrukce dešťové kanalizace v ul. Národních hrdinů a
rekonstrukce konstrukčních vrstev komunikace v úseku po  jižní  předmostí  mostu přes
Rokytku.  Pro stavbu je vydáno stavební povolení a vyhotovená dokumentace pro výběr
zhotovitele, kterou však bude nutné aktualizovat.

- Etapa 0009 Úpická - rekonstrukce komunikace, provedení odvodnění a parkovacích stání.
Probíhá realizace stavby, která byla v roce 2023 dokončena a probíhá vyvádění z majetku
INV MHMP.

- Etapa   0028   Lávky   přes  Rokytku   -   rekonstrukce   dvou   lávek   pro   pěší   přes   Rokytku
přilehlých k automobilovému přemostění přes Rokytku. Pro stavbu je vydáno stavební
povolení a vyhotovená dokumentace pro výběr zhotovitele.

- Etapa 0029 Národních hrdinů - rekonstrukce konstrukčních vrstev komunikace v úseku
Nad rybníkem až na hranici k. ú. D. Počernic s hranicí k. ú. H. Počernice. Pro stavbu je
vydáno stavební povolení. 

- Etapa  0030  Nad  Rybníkem  -   rekonstrukce  konstrukčních  vrstev  komunikace  v  úseku
Národních hrdinů směrem na Běchovice. Probíhá projektová příprava. 
V roce 2023 byli finanční prostředky čerpány na etapě 0007 na úhradu správního poplatku
pro prodloužení platnosti stavebního povolení. Dále na etapě 0009 na úhradu územního
rozhodnutí,   dokumentaci   pro   stavební   povolení,   stavební   povolení,   dokumentace   pro
výběr zhotovitele a aktualizace DOSS a na úhradu stavebních prací. A na etapě 0030 byly
finanční prostředky čerpány na úhradu dokumentace pro společné povolení a průřezových
činností. 



0000138 - TV Kunratice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0009 K Zeleným domkům -   rekonstrukce  komunikace  včetně  výstavby dešťové

kanalizace   a   chodníků   v   ulici  K Zeleným   domkům,   a   to   v rozsahu   ulic  Vídeňská   a
K Libuši. Probíhají práce na poslední části etapy.

- Etapa   0014   Lesní   -   rekonstrukce   ulic   Mašatova,   Ševčenkova,   Dunajevského,
Glazunovova, Fadějova a Turgeněvova. Zejména se jedná o zachycení dešťových vod a
jejich likvidace v rámci rekonstrukce povrchů vozovky a přilehlých chodníků. V současné
době se zpracovává studie na likvidaci, resp. hospodaření s dešťovými vodami v úseku
ulice Mašatova a okolních ulic. Tato etapa navazuje na již dokončené části etapy 0009
K Zeleným domkům. Na základě zpracované studie bude provedeno výběrové řízení na
projektanta.

- Etapa 0023 Ohrada - výstavba chodníků podél rybníku Ohrada, kolmé parkovací stání
podél komunikace krále Václava IV. Probíhá projektová příprava.

- Etapa 0026 K Verneráku - sever - rekonstrukce celého uličního prostoru (v úseku ulic Nad
Splavem   -   U   Kunratického   lesa),   veřejného   osvětlení   včetně   přisvětlení   přechodů,
odvodnění,   úprav   stávajících   pěších   vazeb,   zkvalitnění   povrchových   úprav,   zklidnění
uličního prostoru, zvýšení bezpečnosti v celé délce komunikace a stávajících zdí při hrázi
Hornomlýnského rybníka. Vyvolaná nutnost přeložek stávajících inženýrských sítí. Bude
řešeno definitivní  svislé a vodorovné dopravní  značení,  úpravy pro bezpečný pohyb a
orientaci   pro   zdravotně   tělesně   postižené   osoby   a   zatravnění   zelených   ploch.   Je
zpracována statika mostu a opěrných konstrukcí s platným územním rozhodnutím a dále
pokračuje   projektová   příprava   na   dokumentaci   pro   územní   rozhodnut.   Předpoklad
zajištění vydání stavebního povolení do 06/2024 a dokumentace pro výběr zhotovitele do
12/2024. Následně plánovaná realizace 2025-2026.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0009 na úhradu nákladů za zřízení
věcných břemen souvisejících s přeložkou sítí,  za správní poplatky a za stavební práce. U
etapy  0014  byly  prostředky  čerpány  na  průzkumné  práce   a  u   etapy  0023   za  zpracování
dokumentace pro společné povolení a dokumentace pro zadání stavby. 

0000161 - TV Kolovraty
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0005 Do Lipan - etapa je dělená na 2. části. 1. části řeší rekonstrukci komunikace

propojení městských částí Lipany a Kolovraty a 2. část řeší výstavba komunikace pro pěší
a   cyklisty   podél   komunikace   v   ulici  Do  Lipan   v   části   extravilánu.   Probíhá   příprava
majetkoprávního vypořádání pro obě části.

- Etapa   0007   Propojovací   komunikace   -   výstavba   propojovací   komunikace  mezi   nově
vybudovanou komunikací. Tato etapa byla přerušena a na základě požadavků MČ bude
její projektová příprava obnovena. 

- Etapa   0008  Komunikace  Ve   Skále   -   rekonstrukce   spočívající   v   uspořádání   uličního
prostoru   dle   jeho   funkčního   zatřídění,   zajištění   odvodnění   komunikací   a   zpevněných
ploch, dále pak v přeložkách inženýrských sítí  a realizace nového veřejného osvětlení.
(Zařazení ulice U Vodice do Zóny Tempo 30, ulice Ve Skále a Vášova pak z hlediska
šířky   uličního   prostoru   jako   obytná   zóna).  V současné   době   probíhá   vyhotovení
dokumentace pro společné povolení a nezbytná inženýrská činnost.

- Etapa   0010  Albíny  Hochové   a  K Říčanům   -   vybudování   přechodových  míst   včetně
odvodnění   v   oblasti   ulic   Albíny   Hochové/Měsíčkova,   K   Říčanům/Kotíkova,  
K Říčanům/Lolkova  V současné době byl vybrán zhotovitel projektové dokumentace a
bude následovat vyhotovení dokumentace pro společní řízení a inženýrská činnost.



- Etapa   0011   Křižovatky   Kolovraty   -   rekonstrukce   křižovatky   Albíny   Hochové/Na
Července   a   křižovatky  Do  Hlinek/U   Jezu.   Rovněž   kompletní   rekonstrukce   ulice  Do
Hlinek   vč.   jejího   odvodnění.  V současné   době   probíhá   vyhotovení   dokumentace   pro
společné povolení a nezbytná inženýrská činnost.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0005 za výkup pozemků.

0000196 - TV Klánovice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa  0003  -  Komunikace   III,  2.  část   -   rekonstrukce  komunikací  a  výstavba  dešťové

kanalizace   v ulici   Blešnovská,   Lovčická,   Sendražická,   Řepečská   a   K Rukavičkárně,
Krovova, Voňkova. 

- Etapa 0004 - Komunikace IV - rekonstrukce komunikací a výstavba dešťové kanalizace
v ulici K Rukavičkárně, Slavětínská. 

- Etapa   0011   TI   pro   IZS   -   předmětem   je   rozšíření   stávající   komunikace   Holekova,
zbudování nové komunikace, včetně vedení infrastruktury, parkovacích stání, přístřešku
pro   tříděný   odpad   a   výsadba   nové   zeleně  u   objetu   IZS  Klánovice.  V současné  době
probíhá   inženýrská   činnost   na   získání   společného   územního   rozhodnutí   a   stavebního
povolení.

- Etapa 0012 Slavětínská - náplní etapy je zajištění odvedení srážkových vod z komunikace
Slavětínská (v úseku ulic Smidarská - Axmanova s vyústěním do Blatovského potoka) a
přilehlých zpevněných ploch novou kanalizací v délce cca 1880 m. Realizace kanalizace
je   nutnou   podmínkou   pro   následné   investiční   požadavky  MČ   Klánovice   na   řešení
technické infrastruktury v přilehlých lokalitách k páteřní komunikaci ul. Slavětínská. Na
stavbu bylo vydáno společné povolení a po odevzdání dokumentace pro výběr zhotovitele
proběhne veřejná zakázka na výběr zhotovitele stavby.

V roce 2023 byly finanční  prostředky čerpány u etapy 0003 za  stavební  práce,  za výkon
autorského   dozoru   a   projektovou   dokumentaci,   kontrolu   změnových   listů   a   inženýrskou
činnost. U etapy 0004 za výkon autorského dozoru, u etapy 0011 za zpracování dokumentace
pro   sloučené   povolení.   Dále   byly   finanční   prostředky   čerpány   za   zajištění   vydání
pravomocného sloučeného povolení, správní poplatky a zpracování dokumentace pro výběr
zhotovitele pro etapu 0012.

0000204 - TV Nebušice
Investiční akce je etapizována. V současné době není aktivní žádná etapa. 
Na základě žádosti MČ Praha Nebušice bude v letošním roce založena etapa Kádnerova, která
řeší   rekonstrukci   komunikace  kolem ZŠ  v Nebušicích.  Ze   strany  MČ probíhá  projektová
příprava a inženýrská činnost (byla podána žádost o stavební povolení). Po vydání stavebního
povolení má MČ Praha - Nebušice v úmyslu delimitovat předmětnou investiční akci na INV
MHMP.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0003082 - TV Radotín
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa   0005  Radotín   západ,   Staňkovka,  Karlická   -   výstavba   splaškové   kanalizace  dle

studie   Neodkanalizované   oblasti,   rekonstrukce   veřejného   vodovodu,   rekonstrukce
komunikace ve Staňkovce,  veřejné osvětlení.  Ve spolupráci   s MČ Praha Radotín  byla
provedena průzkumná činnost o možnosti výstavby. Před výkupem pozemků pro výstavbu
bude   zadána   studie   pozemní   komunikace   v ul.   Staňkovka   jako   podklad   pro   výkupy
pozemků č. parc. 1740/1 a č. parc. 1740/3 v k. ú. Radotín.



- Etapa 0017 Lošetická - v rámci této etapy proběhla zásadní rekonstrukce inženýrských sítí
a   komunikace  Zderazská   a   přilehlých  ulic,   nyní   je   dokončováno  vyvádění   stavby  na
příslušné správce.  

- Etapa  0034  Na  Cikánce   -   vyřešení   odkanalizování   a   veřejného  vodovodu,   dle   studie
Neodkanalizované oblasti. Oblast je samostatná, vzdálená od připojení na splaškovou a
veřejnou síť vodovodu. Vzhledem k neobvyklé problematice investiční odbor MHMP již
oslovil PVS k jednání o způsobech možného řešení.

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0003090 - TV Řeporyje
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa   0017   Vodovod   Zadní   Kopanina   -   doplnění   vodovodního   řadu   v části   Zadní

Kopanina. Stavba je aktuálně prováděna zhotovitelem.
- Etapa 0006 Komunikace I, Jáchymovská - rekonstrukce komunikace, výstavba dešťové

kanalizace, rekonstrukce chodníků, veřejné osvětlení. Stavba je v realizaci a očekává se
brzké ukončení.  

- Etapa 0018 Řeporyjské  nám.,   II.  část,   -   rekonstrukce  komunikace,  chodníků,  prostoru
náměstí. Aktuálně jsou zapracovávány připomínky účastníků řízení k územní rozhodnutí.
Etapa 0025 Muzikova MHD - rekonstrukce komunikace včetně likvidace dešťových vod a
zřízení obratiště BUS MHD v ulici Muzikova. Stavba má platné stavební povolení.

- Etapa   0026   Drahovská   -   rekonstrukce   komunikace,   dešťové   kanalizace,   přeložky
inženýrských sítí. Ulice Drahovská a Na Manoušce (v celé délce), Od Školy (od Ořešské
po ul.  Na  Manoušce),  a  K  Závětinám (od  Ořešské  po  ul.  Na Manoušce).  MČ Praha
Řeporyje zajistí projekční činnost a stavební povolení, následně bude akce delimitována
na INV HMP. Předpokládáme získání stavebního povolení 2.Q/2025.   

- Etapa   0027   Tělovýchovná   -   rekonstrukce   komunikace   včetně   chodníků,   dešťové
kanalizace a veřejného osvětlení v ul. Tělovýchovné a U Bubce a retenční nádrže v ul. U
Bubce. V roce 2023 bude provedeno výběrové řízení na projektanta.

- Etapa 0031 Most přes Jinočanský potok - rekonstrukce mostu v ul. U výkupního střediska.
V roce 2023 bude provedeno výběrové řízení na projektanta.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0006 za provedené stavební práce,
inženýrskou  činnost,   autorský  dozor  archeologický  dohled  a  kontrolu  změnových  listů,  u
dokončené etapy 0014 za zpracování znaleckého posudku na věcné břemeno, u etapy 0017 za
provedené stavební práce, u etapy 0018 za zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí a
související   inženýrskou   činnost   a   u   etapy   0025   za   zpracování   dokumentace   pro   výběr
zhotovitele a její kontrolu.

0003103 - TV Lochkov
Investiční akce je etapizována. V současní době probíhají práce na následující etapě:
- Etapa   0013   -   Propojovací   chodník   -   vybudování   pěšího   a   cyklo   propojení   podél

frekventované komunikace Do Lochkova. Stavba byla v 05/2023 zkolaudována.
- Zavedení   nové   etapy   -   Intenzifikace   ČOV/kanalizační   sběrač.   Řešení   splaškové

kanalizace, navýšení kapacity EO pro další zástavbu. Požadavek na investiční akci MČ
Praha - Lochkov

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0013 na úhradu zbývajícího autorského
dozoru a inženýrkou činnost - předání podkladů pro vyvedení stavby.

0003106 - TV Suchdol
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:



- Etapa 0001 Nový Suchdol - rekonstrukce místních komunikací a výstavba chodníků a
odvodnění. Probíhá inženýrská činnost po dokončení realizace stavby, tj. vyvedení DHM
z účtu HMP na příslušného správce komunikací.

- Etapa 0007 Komunikace Výhledy - celoplošná rekonstrukce místních komunikací včetně
odvodnění,  přeložek inženýrských sítí  a doplnění veřejného osvětlení.  V návaznosti  na
celkový rozsah a finanční náročnost dochází k rozdělení na 4 ucelené stavební části. 
V roce   2023  byly   finanční   prostředky   čerpány   u   etapy   0001   za   vypracování
geometrického plánu a inženýrskou činnost - předání podkladů pro vyvedení stavby, u
dokončené etapy 0002 za inženýrskou činnost a zbývající autorský dozor a u etapy 0007
za inženýrskou činnost a uvolnění smluvních pozastávek za stavební práce.

0003111 - TV Lysolaje
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0019 Pěší  spojky Šáreckého údolí   -  cestní  sítě  komunikací  pro pěší  a  cyklisty,

parkové   úpravy,   odvodnění,   realizace   odpočinkových   míst.   V rámci   zajišťování
stanovisek dotčených orgánů státní  správy došlo k úpravě rozsahu řešených pozemků,
v současné době je  v řešení přeložka PRE. Po získání společného povolení,  odevzdání
dokumentace pro výběr zhotovitele a schválení Záměru Radou HMP bude možné zahájit
veřejnou zakázku na výběr zhotovitele. Předpoklad zahájení veřejné zakázky je 1.Q/2024. 

- Etapa 0020 Stabilizace komunikace Žákovská - zajištění stability komunikace Žákovská
(části, která se nachází na parc. č. 552/7 a 552/14 v k. ú. Praha - Lysolaje) po zřícení části
opěrné zdi pod ní. 

- Na   základě   žádosti  MČ Praha  Nebušice  bude  v letošním   roce   založena  nová   etapa   -
Revitalizace ulice Starodvorská - MČ zajistila vyhotovení příslušných dokumentací a bylo
vydáno platné  stavební  povolení.  MČ má v úmyslu  delimitovat  předmětnou  investiční
akci na INV MHMP. Bude vyhotovena dokumentace pro výběr zhotovitele. 

V roce 2023 byly čerpány finanční  prostředky za výkon  technického dozoru  investora  na
dokončené etapě 0018 a dále  za zpracování  dokumentace pro sloučené povolení na etapě
0020.

0003113 - TV Přední Kopanina
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0011 ČOV Přední  Kopanina -  předmětem etapy  je   rekonstrukce a   intenzifikace

ČOV na kapacitu 1 850 EO (ekvivalentních obyvatel). Hlavním prvkem intenzifikace je
výstavba   2   nových   biologických   linek,   včetně   technologií,   dále   objekt   chemického
hospodářství, nové trubní a kabelové rozvody, úprava manipulačních ploch, nový systém
ASŘ,  MaR a  přenosu  dat   apod.  V současné  době  probíhá  příprava   in-house   smlouvy
s PVS a.s.   a  následně bude pokračovat  projekční  činnost   (zhotovení  dokumentace pro
výběr zhotovitele).

- Etapa 0013 Do Roklí - zahrnuje rekonstrukci uličního prostoru včetně odvodu dešťových
vod z území. Probíhá realizace stavby.

- Dle   požadavků  MČ  Praha   -   Přední   kopanina   bude   založena   nová   etapa,   která   bude
zahrnovat vybudování stezky pro pěší a cyklisty podél silnice k Tuchoměřicům.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0013 za provedené stavební práce a za
doplatek projektových prací v souvislosti s výběrem zhotovitele.

0003119 - TV Čakovice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- etapa 0007 Čakovický výtlak - předmětem stavby je výstavba kanalizačního sběrače od

přepojení stávajícího letňanského sběrače v ulici Kadečkova do ulice Jančova. Na stavbu



bylo vydáno stavební povolení, ale při zahájení řízení o prodloužení stavebního povolení
se zjistilo,  že došlo ke změně majetkoprávních vztahů. Z tohoto důvodu se v současné
době   projednává   s orgány   státní   správy   prodloužení   stavebního   povolení   v souladu
s aktualizovaným stavem. 

- Etapa 0010 komunikace Třeboradice - předmětem je rekonstrukce komunikací, chodníků,
veřejného  osvětlení   a  vyvolaných  přeložek  podzemních   sítí   (CETIN atd.).  Projektová
dokumentace bude zpracována podle jednotlivých částí, které budou v součinnosti s MČ
definovány. 

- Etapa   0020  Kostelecká   -   předmětem   je   realizace   vodovodního   a   kanalizačního   řadu,
chodníků, cyklostezky a rekonstrukce komunikace. Na základě studie proveditelnosti, že
nelze  navrhované  odvodnění  komunikace  provést  z kapacitních  důvodů v přečerpávací
stanici. Je nutné zpracovat nový návrh odvodnění, který bude podkladem pro projektovou
dokumentaci. 

- Etapa 0038 K Sedlišti - předmětem je výstavba kanalizačního sběrače od ulice K Sedlišti
do ulice Kadečkova. Jedná se o část propojení letňanského přivaděče od ulice K Sedlišti
do ulice Kadečkova. V současné je nutné aktualizovat stávající projektovou dokumentaci
a   technické   řešení   včetně   trasy   je   nutné   projednat   s Pražskou   vodohospodářskou
společností. 

- Etapa 0043 Na Kačence - předmětem je rekonstrukce komunikací, chodníků, veřejného
osvětlení   a   vyvolaných   přeložek   podzemních   sítí   (CETIN,  PREdi   atd.).  Realizace   je
rozdělena do dvou oblastí. 

- Etapa 0044 Na Zlatém kopci - předmětem je rekonstrukce komunikací, výstavba nových
chodníků,  veřejného osvětlení  a vyvolaných přeložek podzemních sítí   (CETIN,  PREdi
atd.). Jedná se o příjezdovou komunikaci k hasičské zbrojnici a mateřské školce. V roce
2023 byla zahájena projekční činnost.

V roce 2023  byly finanční prostředky čerpány u etapy 0043 za provedené stavební práce,
autorský dozor a kontrolu změnových listů a u etapy 0044 za zpracování studií.

0003127 - TV Běchovice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa   0008   Spojovací   -   stavba   komunikací   pro   pěší   a   rekonstrukce   chodníků   podél

komunikace  Mladých  Běchovic   a   požárního   rybníka,   včetně   výstavby   dvou   lávek   a
nového veřejného osvětlení. Nyní je projednáváno sloučené územní rozhodnutí a stavební
povolení.  Etapa byla  v roce  2023 delimitována  na MČ Praha  -  Běchovice  na  základě
žádosti MČ.

- Etapa   0010   PID   -   výstavba   zastávky   pražské   integrované   dopravy   (PID)   na
mimoúrovňovém   křížení   železniční   tratě   s ulicí   do   Mladých   Běchovic.   Stavba
zrealizovaná, nutno vyvést z majetku INV MHMP. 

- Etapa 0015 Dešťová kanalizace II - rekonstrukce dešťové kanalizace v prostoru ulic Do
Dubče, Na Korunce, Do Říčan, Českobrodská. V koordinaci s TSK, která zde prováděla
rekonstrukci   komunikací,   byly   vyhotoveny   dvě   dílčí   části   rekonstrukce   dešťové
kanalizace   (1.   část   -   křižovatka  Českobrodská   a  Do  Říčan,   2.   část   -   v ul.  Do  Říčan
s kratším vyvedením do bočních ulic). Nutno vyřešit rekonstrukci dešťové kanalizace ve
zbývající  oblasti  Běchovice  2   -  Nová Dubeč.  Stavební  práce  byly  ohlášené,  započaté
ohlášení je platné.   

- Etapa 0022 K Jalovce -  rekonstrukce komunikace,  přeložky sítí,  nové inženýrské sítě,
úprava retenční nádrže. Probíhá proces výkupů pozemků (zajišťuje odbor HOM MHMP),
a připravuje se projekt dokumentace pro stavební povolení.



- Etapa 0025 Podchod ČD - výstavba podchodu pod tratí Českých drah pod kolejemi č. 1 a
0 včetně zřízení přístupových chodníků k nástupištím a kompletního vybavení nástupišť.
Stavba zrealizovaná, nutno vyvést z majetku INV MHMP. 

- Etapa  0026  Mladých  Běchovic   -  výstavba  podchodu  pro  pěší   a   pro  cyklostezku  pod
severní hranou trati ČD a jeho napojení na stávající komunikační systém v MČ Praha -
Běchovice. Stavba zrealizovaná, nutno vyvést z majetku INV MHMP. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0008 na zpracování dokumentace pro
územní rozhodnutí, u etapy 0022 za vypracování projektu k překládce sítí a správní poplatek
za zahájení řízení ke stavbě vodovodu.

0003136 - TV Satalice
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa 0023 Za Železnicí - rekonstrukce komunikace v ulici Za Železnicí v k. ú. Satalice

včetně výstavby vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace a VO. Aktuálně Městská část
vykupuje   pozemky,   poté   bude  možné   zahájit   veřejnou   zakázku   na   výběr   zhotovitele
projektových prací (INV zajišťoval studii v roce 2019).

V roce   2023   byly   čerpány   finanční   prostředky   na   vypořádání   sporných   práv   se   spol.
ZAVOS s.r.o. za výkon TDI prováděný na již ukončené etapě 0013 U Arborky.

0003140 - TV Újezd nad Lesy
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- etapa 0018 Komunikace sever -  Čekanovská - prodloužení - rekonstrukce komunikace

v ul.   Čekanovská   včetně   chodníků   a   odvodnění   v   úseku   od   ul.   Polepská   po   konec
zástavby. Požadavek MČ Praha 21 na pokračování etapy. Dle stavebního úřadu má stavba
platné povolení do konce roku 2024.

- etapa 00028 Rekonstrukce Starokolínské + Novosibřinské - snížení nivelety komunikace,
dopravního značení, odvodnění komunikací, veřejného osvětlení, vedení vysokorychlostní
sítě   elektronických   komunikací,   vynucené   přeložky   a   ochrany   stávajících   kabelových
vedení v úseku, který je vymezen křižovatkami na západě s ulicí Nadějovská a na východě
s ulicí Všeňská. Požadavek MČ Praha 21 na pokračování etapy. Pro obnovení etapy nutno
zahájit předprojektové přípravné práce (průzkumy, studie). 

- etapa 0029 Rekonstrukce komunikace Staroklánovické - úprava celého uličního prostoru,
tj. rozšíření vozovky, vytvoření parkovacích stání a sadové úpravy v ul. Staroklánovická 
v úseku od křižovatky s ul. Slavětínská na slepý konec s obratištěm bus u nádraží ČD
Klánovice.   Bude   vyhotovena   dokumentace   pro   společné   povolení  dle   dohodnutých
připomínek IPR Praha + MČ Praha 21.  

- etapa 0030 Rekonstrukce komunikace Hulická - rekonstrukce komunikace ul. Hulická  
v   úseku  mezi   ul.   Soběšínskou   a   ul.   Valdovskou   včetně   odvodnění   dešťových   vod,
doplnění chybějícího chodníku, provedení parkovacích stání, obnova veřejného osvětlení
a doplnění zeleně. MČ Praha 21 nechala vypracovat dokumentaci pro územní rozhodnutí a
dokumentaci pro stavební povolení a obdržela příslušné stavební povolení. MČ Praha 21
bude žádat o delimitaci investiční akce na INV MHMP.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu průřezových projektových činností a
na aktualizaci dokumentace pro sloučené povolení na etapě 0029.

0003145 - TV Vinoř
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0011 - Sběrná - jedná se o výstavbu cyklo chodníku mezi MČ Kbely a MČ Vinoř.
- Etapa 0012 ČOV Vinoř - stavba řeší rekonstrukci a zkapacitnění stávající ČOV Vinoř,

která   byla   původně   navržena   jako   mechanicko-biologická   s   kapacitou   8   900   EO



(ekvivalentních   obyvatel)   na   kapacitu   18 400   EO.   Hlavním   prvkem   intenzifikace   je
výstavba nové vodní linky (zejména dvou nových linek biologického stupně) a úpravy
stávajícího kalového hospodářství, včetně technologií. V současné době uzavřena in-house
smlouva s PVS a.s.

- Etapa 0018 Zámecká zeď - Rekonstrukce kamenné zdi u Vinořského zámku, odvodnění,
nové terénní schodiště a rekonstrukce chodníku podél zdi. Aktuálně čekáme na vydání
stavebního povolení. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na etapě 0011 na úhradu stavebních prací. 

0003150 - TV Benice
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa 0006 Revitalizace obce - zahrnuje v první části revitalizaci veřejného prostranství,

ve druhé části zřízení komunitního centra obce a ve třetí  části  revitalizaci  lesoparku a
okolí Pitkovického potoka. V současné době probíhá stavební řízení pro první část etapy a
příprava veřejné zakázky na dodavatele projektových a inženýrských činností pro druhou
část etapy. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy dokončené etapy 0003 za inženýrskou
činnost po dokončení stavby, vypracování geometrického plánu a vypracování studie, u etapy
0006 za dopracování dokumentace pro společné povolení a dendrologický průzkum.

0003151 - TV Dubeč
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0011 Komunikace Dubeč, (2. část, rekonstrukce komunikace U Lázeňky a U staré

studánky)   -   jedná   se   o   rekonstrukci   stávající   komunikace,   včetně   jejího   odvodnění,
přeložek a  nového uložení   sítí  vodovodu,  dešťové   i   splaškové kanalizace a  veřejného
osvětlení.  Dále   nové   zpevněné   plochy   pro   pěší.  V současnosti   se   řeší  majetkoprávní
vztahy na pozemcích pod komunikací, následně bude probíhat projektová a inženýrská
činnost. 

- Etapa 0011 Komunikace Dubeč, (3. část, ulice na Horkách, U Staré skládky, K Oplocení,
Za pavilónem a U Pavilónu) - jedná se o opravu stávajících komunikací, včetně řešení
dešťové   kanalizace,   uložení   sdělovacích   kabelů   CETIN   a   odvodnění   komunikací.
V současnosti probíhá inženýrská činnost pro získání společného územního rozhodnutí a
stavebního povolení. 

- Etapa 0026 kanalizace Lipové náměstí - stavba se nachází v centrální zastavěné části MČ
Praha  -  Dubeč  a  zahrnuje  uliční  prostory ulic  V Kališti,  K Pekárně,  Za  Pekárnou,  K
Samotě a část Lipového náměstí. Vlastní uliční prostory mají zpevněné asfaltové vozovky
ve větší  části  bez chodníků,  pouze ulice K Vilkám má jednostranný chodník.  Ulice v
Kališti   má   nezpevněný   povrch.   Projekt   řeší   výstavbu   nové   splaškové   kanalizace   a
napojení stávající domů na ni. V současnosti probíhá zpracování projektové dokumentace
pro výběr zhotovitele. Současně bylo objednáno vypracování dokumentace pro společné
rozhodnutí na prodloužení kanalizační stoky o cca 36 m v ulici V Kališti. 

- Etapa 0027 TI pro HZ - jedná se o podmiňující investici pro výstavbu Hasičské zbrojnice
Dubeč   II   v této  městské   části   a   její   náplní   je   rekonstrukce   komunikace   a   doplnění
inženýrských sítí. Realizace dokončena.

- Etapa 0030 Kolocova - jedná se o realizaci parkových cest celkové délky cca 345 m a
šířky 2,0 m vč. terénního schodiště a parkového pietního místa, odvodnění nové pozemní
komunikace,   vodovodního   řadu   LT   DN100   celkové   délky   41,2   m   včetně   3   ks
vodovodních přípojek PE50 celkové délky 20,4 m vč. 1 ks vodoměrné šachty, dešťové
kanalizace,   osvětlení   pozemní   komunikace   (19   ks   svítidel),   přípojky   silnoproudu   k



místnímu hřbitovu (kabely NN o délce cca 185 m, vč. pojistkových skříní a elektroměrové
skříně). Zahájena realizace. 

- Etapa 0033 - Ke Kolodějskému zámku - jedná se o rekonstrukci stávající komunikace
(původně lesní cesty), včetně řešení jejího odvodnění, uložení kabelů CETIN a veřejného
osvětlení.   V současné   době   probíhá   inženýrská   činnost   k vyjmutí   pozemků   ze
Zemědělského   půdního   fondu,   následně   bude   pokračovat   projekční   činnost   na
dokumentaci pro stavební povolení. 

V roce   2023  byly   finanční   prostředky   čerpány   u   etapy   0011   za   správní   poplatek,   za
zpracování dokumentace pro stavební povolení, znalecký posudek na kupní cenu, a aktuální
vyjádření   správců   inženýrských   sítí,   u   etapy   0026   za   inženýrskou   činnost,   zpracování
dokumentace  pro  výběr   stavby   a   projektovou  dokumentaci,   u   etapy   0027   za   zpracování
znaleckého   posudku   a   vypracování   geometrického   plánu,   u   etapy   0030   za   vypracování
dokumentace pro výběr zhotovitele, inženýrskou činnost a stavební práce a u etapy 0033 na
úhradu  poplatku   za   trvalé   odnětí  půdy   a   správní  poplatek  k žádosti  o   vydání   stavebního
povolení.

0003168 - TV Křeslice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0004 Komunikace 2. část - Na Vlasačce, K Čestlicům a K Průhonicům - jedná se o

rekonstrukci komunikací včetně výstavby chodníků a likvidace dešťových vod. Probíhá
ukončení části etapy Dohodou o narovnání mezi HMP a společností ROBSTAV, k.s.

- Etapa 0004 Komunikace, část B, C, D - pokračování plošné rekonstrukce komunikací,
dešťové   kanalizace,   obnova   veřejného   osvětlení   a   přeložek   sítí   v   ulicích   B   -   Pod
Zahradami   +   dvě   boční   napojení;  U  Vlasačky,  Nad  Mostem   +   dopojení   na   ul.   Ke
Kovárně; části, C - Ke Kovárně, Heřmánkova, Ke stráni; části D - Dolnokřeslická, v MČ
Praha Křeslice.  Probíhá realizace stavby. Realizace stavby byla v roce 2023 dokončena.

- Etapa 0004 Komunikace - Nad Mostem a Ke Kovárně - jedná se o dokončení celoplošné
rekonstrukce komunikací, které není možné s ohledem na havárií opěrných zdí realizovat.
MČ Křeslice v současné době zajišťuje projektové práce na odstranění havárií opěrných
zdí. Na jejich základě provede INV MHMP u těchto dvou ulic aktualizaci dokumentaci
pro výběr zhotovitele.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0004 za stavební práce na části B, C, D
a související inženýrskou činnost, autorský dozor, měření hluku a kontrolu změnových listů.

0003171 - TV Štěrboholy
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa 0012 K Lesíku - rekonstrukci ul. K Lesíku v úseku ulic Měcholupská - Upravená.

Aktuálně probíhá stavební řízení a po vypracování dokumentace pro výběr zhotovitele
bude možné zahájit veřejnou zakázku na výběr zhotovitele. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu přeložky spol. CETIN. 

0003295 - TV Horní Počernice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa   0012   Třebešovská   -   předmětem   je   dokončení   výstavby   vodohospodářské

infrastruktury a rekonstrukce komunikací v ulici Sekeřická, Rožnovská, Třebešovská.
- Etapa   0013  Komunikace  Božanovská   -   3.   část   -   rekonstrukce   komunikací   v   ulicích

Prachovská,   Domkovská,   Na   Pozorce,   Podůlší,   Podůlší   II,   Zdoňovská,   Zájezdní   a
zbývajících   částí   ulic  Machovská   a  Dolská.   Součástí   je   i   vybudování   nové   dešťové
kanalizace v ulici V Podůlší a Dolská, Machovská. Dále parkovací stání,  zpomalovací
prvky a doplnění veřejného osvětlení. 



- Etapa 0025 K Rybárně - rekonstrukce stávající nezpevněné komunikace v ulici K Rybárně
spolu   s  výstavbou nového vodovodního   řadu.  Probíhá  výběr  zhotovitele  projektových
prací.

- Etapa   0034   V Slavětíně   -   výstavba   kanalizace   a   nového   veřejného   osvětlení   a
rekonstrukce komunikace v ulici V Slavětíně v městské časti Praha 20. Probíhá realizace
stavby.

- Etapa   0039   Vysokovská   -   provedení   nové   komunikace   s asfaltovým   krytem   v ulici
Vysokovská v úseku od křižovatky s ul. Božanovská východním směrem k ul. Spojenců
v délce cca 113 m a šířce 6 m. 

- Etapa  0045  Bystrá   -   výstavba   splaškové   kanalizace   v části   ulice  Bystrá   (v   úseku  od
křižovatky s ulicí  Náchodská  po  křižovatku  s ulicí  U Tabulky).  Po  získání  stavebního
povolení (3.Q/2023) má být stavba delimitována na TSK.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na etapě 0012 na úhradu činnosti technického
dozoru   stavebníka   za   2.   pol.   2022,   na   etapě   0013   na   úhradu   dokumentace   pro   výběr
zhotovitele a na dokončené etapě 0035 na úhradu nabytí a zřízení služebnosti, na etapě 0025
na úhradu dokumentace pro společné povolení, na etapě 0034 na úhradu stavebních prací,
geodetického a hydrologického průzkumu a na úhradu připojení a rezervace příkonu. 

0004500 - Kolektor Centrum I.
Tento kolektor  2.  kategorie,   jehož délka  trasy  je  1 360 m, navazuje  na dokončenou  trasu
kolektoru v komoře TK 46 a prochází směrem k nábřeží L. Svobody po šachtu J86, ve které
se napojuje na kolektor Hlávkův most. Součástí kolektoru je větev mezi ulicemi Klimentská a
Petrská.   Realizace   tohoto   kolektoru   podmiňuje   posílení   zokruhování   kolektorové   sítě   a
umožňuje realizaci  dalších kolektorů 3.  kategorie.  Zde se  jedná o etapu 0001 propojení s
KHM, která propojí Kolektor Centrum I. s Kolektorem Hlávkův most. 
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu vícetisků projektové dokumentace k
vydání územního rozhodnutí.

0004506 - TV Velká Chuchle
Investiční akce je etapizována. 

Na základě žádosti MČ Praha - Velká Chuchle bude v letošním roce založena etapa 0015
Revitalizace náměstí Omladiny - předmětem je řešení prostoru točny autobusu v samotném
středu obce a v bezprostřední blízkosti ZŠ. MČ Praha - Velká Chuchle nechala zpracovat
studii proveditelnosti. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na etapě 0014 na úhradu inženýrské činnosti
při vyvádění majetku u dokončené etapy 0014 Na Cihelně.

0004507 - TV Vokovice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0004 Půlkruhová, V Kruhu - rekonstrukce kanalizace, obnova vodovodních řadů,

rekonstrukce veřejného osvětlení, rekonstrukce komunikace a přeložky inženýrských sítí.
Po  získání   společného  povolení   a  odevzdání  dokumentace  pro  výběr   zhotovitele  bude
zahájena veřejná zakázku na zhotovitele stavby. 

- Etapa 0005 Veleslavínská - rekonstrukce komunikace v části ulice Veleslavínská (v úseku
od křižovatky s ulicí Pod Petřinami po křižovatku s ulicí Na Petřinách). Aktuálně se na
základě   stanovisek  dotčených  orgánů  upravuje  dokumentace  pro   společné  provedení   a
získání stavebného povolení.

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.



0004679 - Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0001 poldr s oddychovou zónou - snížení terénu v jihozápadní části území, čímž

vznikne retenční prostor o objemu cca 60 tisíc m3 při povodňové události odpovídající
dvacetileté   povodni   (Q20).   Plocha   poldru,   ve   které   bude   pro   rozvoj   funkce  biocentra
vybudováno jezírko, bude současně využitelná pro volnočasové aktivity Pražanů.

- Etapa 0002 poldr Karlín - snížení  terénu ve střední části  území a  tím vznikne retenční
prostor o objemu cca 90 tisíc m3 při Q20. na ploše poldru s parkovou úpravou vznikne
oddychová a rekreační zóna s vodními prvky.

- Obslužná   komunikace   pro   etapu   0001   a   0002   -   komunikace   vedoucí   od   jižní   strany
Libeňského  mostu   po   areál  Betonárky  TBG,   je   trasovaná   ve   stopě   stávající   cesty   na
vltavském břehu a bude navržena jako obousměrná se 2 pruhy. Důvodem její výstavby je
postupná investiční výstavba v oblasti Rohanského ostrova, kvůli které dojde k zamezení
příjezdu do prostor Rohanského ostrova za linií PPO v rozsahu Libeňský most - betonárka
TBG, kde bude realizovaná stavba č. 4679 a nejen pro její provedení je potřebné zajistit
příjezd.  

Rada HMP rozhodla o zrušení zadávacího řízení usnesením č. 395 ze dne 20.3.2023. Jeden
z uchazečů podal  podnět  na  ÚOHS.  Proběhl   soutěžení  dialog „Park Maniny,  a  Koncepce
Rohanského a Libeňského ostrova“.   IPR prověřuje, zdali pro doporučený návrh bude nutné
řešit  nově změnu územního  rozhodnutí.  Výsledky soutěžního dialogu musí  být   schváleny
RHMP a probíhá finalizace smlouvy s vybraným projektantem.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu dokumentace pro vydání společného
povolení pro obslužnou komunikaci a dodávky montáže přípojky NN, chiropterologického
průzkumu a na poskytnutí právních služeb zastupováním před ÚOHS.

0006963 - Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. Ostrově
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
Etapa 0001 Nová vodní linka - etapa je zkolaudována. Výjimku tvoří samostatný stavebně
technologický celek UV lampy - zařízení na hygienizaci vyčištěných odpadních vod. Tato
část je ve zkušebním provozu, který bude ukončen k 31. 12. 2025 a realizace etapy 0001 bude
ukončena.
Etapa 0002 Stávající vodní linka - uzavřena smlouva s PVS na zajištění přípravy a realizace.
Etapa  0003  Kalové  hospodářství   -  byl  dokončen návrh  projektové  a   inženýrské  přípravy
finálního technického řešení kalové koncovky. V roce 2024 budou zahájeny práce na EIA.
Etapa 0004 Nátokový labyrint - levý břeh - probíhá projektová příprava a příprava smlouvy
s PVS na dokumentaci pro výběr zhotovitele a realizaci.
Etapa 0005 Nátokový labyrint - pravý břeh - realizace byla k 31. 5 dokončena, v průběhu
07/2023 proběhne kolaudace, následně bude stavba vyvedena z majetku INV MHMP.
Etapa 0008 Kompenzační opatření; Definitivní uzávěr plavebního kanál Troja - v současné
době probíhá projektová příprava dokumentace výběr zhotovitele stavby. 
Etapa   0009   Retenční   nádrž   pravý   břeh   -   v současné   době   probíhá   územní   řízení.   Lze
předpokládat,  že v roce 2024 budou zahájeny práce na dalším stupni dokumentace včetně
inženýrské činnosti pro zajištění stavebního povolení. 
Etapa 0010 Retenční nádrž levý břeh - je zpracována předběžná studie, lze předpokládat, že
v roce 2024 budou zahájeny práce na přípravě dokumentace pro územní rozhodnutí.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0001 na úhradu zkušebního provozu
UV   lamp   s tím   související   výkon   správce   stavby   a   dále   pak   za   zpracování   zadávací
dokumentace   -   analýza   rizik,   dále   za  monitoring   a   ochranu   území  Nové   vodní   linky   a
dodatečná opatření, u etapy 0003 na přípravu a realizaci stavby zkušebního poloprovozního
zařízení a vyhodnocení účinnosti produkce bioplynu, u etapy 0004 na projektovou přípravu a



měření hladiny podzemní vody a u etapy 0005 byly finanční prostředky čerpány na úhradu
stavebních prací, související inženýrskou činnost, technický dozor stavebníka, autorský dozor
projektanta,  výkon  BOZP a  monitoring  vypouštění  odpadních  vod.  Dále  byly  prostředky
čerpány u etapy 0008 za zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele stavby a pomoc při
výběru zhotovitele, pasportizaci stájí Policie ČR, a výkon správce stavby. U etapy 0009 byly
prostředky čerpány za projednání aktualizované dokumentace pro územní rozhodnutí.

0007133 - IP pro kapitolu 02
Jedná se o výdaje na investorskou a projektovou přípravu staveb nezařazených ve schváleném
rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2023.
V průběhu   roku   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   na   úhradu   inženýrské   činnosti
vykonané na akcích č. 42811 Vodovod Botanická zahrada, 8498 Vodovodní řad Nová Ves,
42474 Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle, 42359 Papírenská - kanalizační sběrač a
dále na úhradu nákladů za zpracování dokumentace pro stavební povolení na stavbě č. 43323
TV Královice. Usnesením RHMP č. 2809 z dne 4.12.2023 byly čerpané finanční prostředky
přeúčtované na zmiňované investiční akce.

0007496 - Kolektor Centrum-Smíchov
Jedná se  o  výstavbu části  kolektoru  od ukončení   (propojení)  kolektoru  Centrum I,   tj.  od
ukončení Vodičkova ul.  (šachta CS 6) po technickou komoru TK60. Na stavbu je vydáno
pravomocné územní   rozhodnutí.  Dále   je  vydáno pravomocné hlavní  stavební  povolení  na
trasu kolektoru včetně ostatních stavebních a  vodohospodářských povolení.  Průběžně byla
aktualizována platnost těchto povolení jejich postupným prodlužováním. V současné době se
neuvažuje s realizací této investiční akce v blízkém časovém horizontu.
V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky na úhradu provedených inženýrských činnosti
na základě Dohody v souvislostí s insolvencí firmy ZAVOS s.r.o.

0007499 - TV Dolní Měcholupy
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa 0002 Za Kovárnou -  rekonstrukce komunikace v ulici  Dolnoměcholupská včetně

likvidace   dešťových   vod   v úseku   mezi   ulicemi   Kutnohorská   a   U   továren.   V rámci
upřesnění požadavků MČ Dolní Měcholupy je prioritně řešeno pěší propojení - výstavba
nového chodníku mezi  Dolními Měcholupy a Hostivaří.  Propojení  je v úseku ulic Nad
Vokolky v Dolních Měcholupech a areálu FRONIUS v Hostivaři přes přemostění vlečky
ČD.   Na   toto   propojení   je   zpracovávána   studie.   Na   základě   zpracované   studie   bude
provedeno výběrové řízení na projektanta.

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0007500 - TV Praha 6
Stavba je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa   0006   Komunikace   V   Šáreckém   údolí   -   stavba   zahrnuje   rekonstrukci   páteřní

komunikace v obci včetně odvodnění, přeložek inženýrských sítí  a veřejného osvětlení,
výstavby chodníků, úpravy uličního prostoru. Stavba je rozdělena na 3 části a realizace
probíhá postupně po částech od r. 2022.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0006 za zpracování dokumentace pro
výběr   zhotovitele,   autorský   dozor,   stavební   práce,   inženýrskou   činnost,   zpracování
dendrologického průzkumu a kontrolu změnových listů.

0007981 - TV Za Horou



Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa 0008 Rekonstrukce ul. Třešňová-jih - rekonstrukce komunikace, veřejného osvětlení a
vodovodu.
- Etapa 0009 Třešňová - sever - rekonstrukce komunikace, vodovodu a dešťové kanalizace

v ulici   Třešňová.   Aktuálně   probíhá   řízení   pro   společné   povolení.   Po   vypracování
dokumentace   pro   výběr   zhotovitele   bude   možné   zahájit   veřejnou   zakázku   na   výběr
zhotovitele.

V roce   2023  byly   finanční   prostředky   čerpány   u   dokončené   etapy   0008   za   vypracování
geometrického plánu a u etapy 0009 za vypracování dokumentace pro výběr zhotovitele a
správní poplatek za žádost o zahájení řízení o vydání společného povolení.

0008268 - Rokytka - rozvoj území
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa   0002  Kovanecká   -   předmětem   je   realizace   cyklostezky   cca   260  m.  Vzhledem

k složitým majetkoprávním vztahům nelze etapu v daném rozsahu řešit. 
- Etapa 0007 Mezitraťová  -  předmětem je  cca  720 m dlouhá  cyklostezka v Hrdlořezích,

řešící propojení s Prahou 14. Vzhledem k složitým majetkoprávním vztahům nelze etapu
v daném rozsahu řešit. 

- Etapa 0010 ul. Hrdlořezská a Horní Hrdlořezská - rekonstrukce a odvodnění cest pro pěší,
parkovacích stání a komunikací v ulicích Hrdlořezská a Horní Hrdlořezská. V současné
době je podána žádost o vydání stavebního povolení.

- Etapa 0011 ul. Litvínovská, Bílinská a Veletruská - rekonstrukci a odvodnění cest pro pěší,
parkovacích stání a částí komunikací v ulicích Litvínovská, Bílinská a Veletruská. Nyní
probíhá realizace stavby a do konce roku by měla být vyvedena z majetku INV MHMP.

V roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   na   úhradu   stavebních   prací,   odborného
technického  dohledu  nad  ochranou  dřevin,   za   kontrolu   a   posouzení   změnových   listů,   na
technický   dozor   stavebníka,   předání   podkladů   pro   vyvedení   stavby   a   autorský   dozor
projektanta u etapy 0011.

0008498 - Vodovodní řad Nová Ves
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace - rekonstrukci stávající stoky „D“ napojení této
stoky bude provedeno na stávající rozdělovací komoru v ulici Papírenská a konec stoky bude
zaústěn do šachty v prostoru ÚČOV. Součástí stavby je rušení stávajících nefunkčních řadů.
Realizace této stavby bude zajišťována v koordinaci s etapou 0004 stavby ÚČOV „Nátokový
labyrint - levý břeh“. 
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu správních poplatků.

0008548 - Kanal. sběrač H - prodl. do Běchovic
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
Etapa 0002 Běchovická - předmětem je realizace kanalizačního sběrače, který bude odvádět
splaškové odpadní vody na Ústřední čistírnu odpadních vod z Městské části Běchovice včetně
přepojení   a   následného   odstranění   stávající   ČOV   Běchovice.   V současné   době   probíhá
realizace etapy 0002
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu administrace veřejné zakázky na
výběr   zhotovitele,   stavební  práce,   geotechnický  monitoring,   výkon  koordinátora  BOZP u
etapy 0002.

0008588 - TV Malá Ohrada
Rekonstrukce a dostavba technické vybavenosti v městské části.



Etapa 0006 Červeňanského - rekonstrukce inženýrských sítí, vozovek a chodníků a městského
mobiliáře v oblasti Malé Ohrady. 
V roce 2023  byly finanční prostředky čerpány u etapy 0006 za stavební práce a související
inženýrskou činnost.

0008618 - TV Praha 4
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0006 Stará  cesta -  stavba je rozdělena na 2 části.  První řeší  výměnu stávajícího

vodovodního   potrubí   v havarijním   stavu   ve   spodní   části   ulice.   Druhá   řeší   kompletní
rekonstrukci komunikace, včetně inženýrských sítí, zpevněných ploch pro chodce a řešení
odvodnění   a   retenci   dešťové   kanalizace   z komunikace   a   lesa.   Pro   tuto   část   bude
vyhotovena dokumentace pro společné povolení.

- Etapa 0012 Sídliště Antala Staška - jedná se o rekonstrukci stávajících ulic Poláčkova,
Kremličkova, Blažíčkova, Krčská a Matěchova, včetně obnovy infrastruktury, chodníků a
sadových úprav parteru. V současné době MČ zpracovává studii, na jejímž základě bude
v roce 2024 vypraná veřejná zakázka na výběr projektanta.

- Etapa 0013 Pěší  zóna Pujmanové -   jedná se  o   rekonstrukci  stávající  pěší  zóny a  části
komunikace Pujmanové, včetně opravy infrastruktury, stávajících opěrný zdí, původního
mobiliáře a stávajícího dětského hřiště. V současné době MČ zpracovává studii, na jejímž
základě bude v roce 2024 vypraná veřejná zakázka na výběr projektanta.

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0008781 - Prodloužení sběrače "T" do  Třebonic
Stavba   zahrnuje   prodloužení   sběrače   „T“  do  Třebonic,   které   zajistí   odkanalizování   k.   ú.
Třebonice   a   nových   rozvojových   území.   V současné   době   je   podána   žádost   o   vydání
stavebního povolení.
V roce  2023 byly   finanční  prostředky  čerpány  za  dopracování  dokumentace  pro   stavební
povolení a zajištění pravomocného stavebního povolení.

0008950 - TV Praha 15
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0010 Hornoměcholupská ulice, část 02 - kompletní rekonstrukce a odvodnění ulic

Bruslařská,   Sáňkařská   a   Golfová   pro   dosažení   průjezdnosti   složek   IZS   a   realizace
parkovacích stání. Probíhá příprava podkladů pro veřejnou zakázku na výběr zhotovitele
projektové dokumentace.

- Etapa 0013 Obnova oblasti Hostivař - předmětem je celoplošná rekonstrukce a odvodnění
ulic   v oblasti  Hostivaře   a  Košíku.  Na   základě   vyhotovené   dokumentace   pro   společné
povolení bylo zahájeno společné řízení. Etapa má celkem 13 dílčích částí, část 1 a 2 budou
řešeny aktuálně. Část 1 řeší ulici Doupovskou (vymezena křižovatkou s ulicí Bratislavská a
křižovatkou s  ulicí  Přeštická)  a  část  2   řeší  území na   jih  od  ulice  Přeštická  mezi  ulicí
Doupovská a Berlínská. 

V   roce  2023  byly   finanční  prostředky   čerpány  u  etapy  0010  za   inženýrskou   činnost  při
vyvádění majetku dokončené části a zpracování dokumentace pro společné povolení pro další
části, u dokončené etapy 0011 za inženýrskou činnost při vyvádění majetku, u etapy 0013 za
aktuální   vyjádření   dotčených   správců   inženýrských   sítí   a   správní   poplatek   o   ohlášení
odstranění stavby.

0040019 - Prodlouženi sběrače G do Uhříněvsi



Prodloužení sběrače G do MČ Praha Dubeč, které umožní přepojení kanalizačního systému
sváděného   do   ČOV   Uhříněves   na   městský   kanalizační   systém,   a   to   včetně   přepojení
stávajících čerpacích stanic. V současné době je podána žádost o vydání společného povolení
ve společném územním a stavebním řízení.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

0040020 - TV Letňany
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa   0004   Křivoklátská   -   předmětem   je   rekonstrukce   vodovodního   řadu,   veřejného

osvětlení   a   komunikací   v části   ulic  Rychnovská,  Dudkova   (v úseku   ul.   Beranových   -
Šumperská)  a Vamberská (v úseku Křivoklátská a Dudkova).  Součástí  stavby  je   řešení
parkování  v klidu   a   úprava   silničního   režimu.  Stavba  má  platné   stavební  povolení.   Je
předložený záměr na veřejnou zakázku na zhotovitele stavby. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0040022 - TV Troja
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní etapa:
- Etapa   0007   Trojská   II.   (křižovatka)   -   rekonstrukce   komunikace   včetně   odvodnění

křižovatky v ulici  Trojská v křížení s  ulicí  Pod Havránkou. Zahrnuje celkovou úpravu
křižovatky Trojská - Pod Havránkou, tj. komunikací pro motorovou i pěší dopravu a jejich
odvodnění,   vybudování   základů   pro   dvě   kašny   a   dešťové   kanalizace,   kterou   protéká
Haltýřský potok, který obě kašny napájí. Po aktualizaci dokumentace pro výběr zhotovitele
bude možné zahájit veřejnou zakázku na výběr zhotovitele stavby. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

0040297 - TV Hloubětín
Jedná se o rozsáhlou rekonstrukci komunikací, rekonstrukci a dostavbu dešťové a splaškové
kanalizace včetně přeložek sítí, úprav uličního prostoru atd. v několika lokalitách Prahy 14 na
základě schválené objemové studie. Stavba je etapizována. V současné době je aktivní tato
etapa:
- Etapa 0003 Rekonstrukce  komunikací   III   -   rekonstrukce komunikace,  chodníků včetně

veřejného osvětlení a inženýrských sítí ul. Sadská v úseku ul. V Humenci - Nehvizdská, a
ul. Pod Turnovskou tratí v úseku ul. Mochovská - Sadská.

- Etapa   0007   Mochovská   I   -   rekonstrukce   komunikace,   včetně   dešťové   kanalizace,
veřejného osvětlení, chodníků a parkovacích ploch. Realizace stavby dokončena. Probíhá
vyvádění z majetku INV MHMP.

- Etapa   0008   Mochovská   II   -   rekonstrukce   komunikace,   včetně   dešťové   kanalizace,
veřejného osvětlení, chodníků a parkovacích ploch.  Probíhá stavební řízení ke stavebnímu
povolení.

- Etapa   0013  Hloubětín   Jih   I   -   rekonstrukce   komunikací,   inženýrských   sítí,   veřejného
osvětlení, chodníků, parkovacích ploch v lokalitě Starého Hloubětína, 1. část. Zpracována
techn. studie lokality.

- Etapa   0014  Hloubětín   Jih   II   -   rekonstrukce   komunikací,   inženýrských   sítí,   veřejného
osvětlení, chodníků, parkovacích ploch v lokalitě Starého Hloubětína, 2. část. Zpracována
techn. studie lokality.

- Etapa  0015  Hloubětín   Jih   III   -   rekonstrukce  komunikací,   inženýrských   sítí,   veřejného
osvětlení, chodníků, parkovacích ploch v lokalitě Starého Hloubětína. 3.část Zpracována
techn. studie lokality.



- Etapa 00016 Hloubětín Jih  IV -   rekonstrukce komunikací,   inženýrských sítí,  veřejného
osvětlení, chodníků, parkovacích ploch v lokalitě Starého Hloubětína. 4.část. Zpracována
techn. studie lokality.

- Etapa   0017   Hostavice   -   ul.   Nežárská   -   rekonstrukce   komunikace   včetně   chodníků,
překládky inženýrských sítí, vybudování veřejného osvětlení, dešťové kanalizace. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0007 za provedení stavebních prací,
související inženýrskou činnost, na technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta,
dále za náklady související s přeložkou sítí CETIN, kontrolu změnových listů a dendrologický
průzkum. U etapy 0008 byly finanční prostředky čerpány za dopracování dokumentace pro
stavební  povolení   a   zpracování  dokumentace  pro  výběr   zhotovitele   stavby.  U  dokončené
etapy 00012 byly finanční prostředky čerpány na úhradu autorského dozoru projektanta a za
inženýrskou   činnost   výkonu   technického   dozoru   investora   a   za   zpracování   pokladů   pro
vyvedení stavby z majetku INV MHMP.

0040555 - Zokruhování výtlačného řadu Praha východ
Stavba   řeší   dlouhodobé   potíže   v   zásobování   vodou   pro   jihovýchodní   sektor   Prahy   v
městských   částech  Újezd   u   Průhonic,   Pitkovice,   Křeslice   a   Uhříněves.   Jde   o   výstavbu
vodovodního   řadu  DN800  v  délce  5,5  km v   trase  mezi   Jesenicí  u  Prahy,  Pitkovicemi  a
Uhříněvsí. 
Stavba je rozdělena na dvě etapy. Etapu 0001 Uhříněves - Újezd u Průhonic a etapu 0002
Újezd u Průhonic - Jesenice. 
Je  zrealizována  část  etapy  0001 DN800  -  1.  část  Uhříněves   -  Pitkovice  v  délce  1,9  km.
Pokračují projekční a inženýrské činnosti pro etapu 0001 DN800-2.část Pitkovice - Újezd u
Průhonic - bylo zahájeno stavební řízení. 
V říjnu  2021  byla  uzavřena  Smlouva  o   spolupráci   s akciovou   společností  PVS.  Smlouva
zahrnuje komplexní zajištění projektové a inženýrské přípravy pro celou stavbu (tj. - 2. část
etapy 0001 DN800 Pitkovice-Újezd u Průhonic,  etapa 0002 DN1000,   Jesenice  -  Újezd u
Průhonic).  
V roce 2023 byly finanční  prostředky čerpány na  úhradu nákladů za zpracování  projektu
překládky sítí u etapy 0001, část 01.  

0040741 - TV Zahradní město
Rekonstrukce a dostavba technické vybavenosti v městské části. 
Etapa   0006,   zabezpečení   svahu   Nad   Chaloupkami   a   ul.   Horní   Chaloupky.   Realizace
projekčních a následně stavebních prací na základě havarijního výměru. Dokončeno.
V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za činnosti příkazníka po ukončení stavby -
zajištění předání hotové stavby budoucímu správci.

0040954 - TV Bílá Hora
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa   0007  Chýňská   -   rekonstrukce   komunikací,   včetně   přeložek   inženýrských   sítí   a

rekonstrukce   kanalizace.   Ze   stanovisek   dotčených   orgánů   vyplynula   nutnost   přeložky
kanalizace. Jak pro samotnou rekonstrukci komunikace a přeložky sítí, tak i pro samotnou
přeložku kanalizace bude nutné vyhotovit separátně dokumentace pro územní rozhodnutí a
stavební povolení.

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0042124 - PPO 2013 -modernizace a rozšíření části PPO
Investiční akce není etapizována. V současné době jsou aktivní tyto části stavby:



- Velká Chuchle -  dešťová kanalizace -  výstavbou dešťové kanalizace dojde ke zlepšení
odtokových poměrů  v  území  severně  od  Dostihové  ulice   jak  při  povodni,   tak   i  mimo
povodňovou situaci. Dokumentace pro výběr zhotovitel je vyhotovená.

- Navýšení   čerpací   kapacity   ČS   na   vodním   toku  Rokytka   v Libni   -   rozšíření   stávající
povodňové čerpací stanice v Libeňských přístavech pro zvýšení kapacity z 20 na 40 m3/s.
Dokumentace pro výběr zhotovitel je vyhotovená.

- Rašínovo nábřeží - předmětem stavby je náhrada v současné době používaných pytlů s
pískem u hrazení Rašínova nábřeží klasickým mobilním hrazením s hliníkovými hradidly.
Vydáno pravomocné společné povolení.

- Výměna   naplavovacích   trámců   za   mobilní   hliníková   hrazení   -   předmětem   prací   je
zpracování  studie  na výměnu stávajících mobilních hrazení  z  naplavovacích  trámců za
mobilní hliníková hrazení shodného typu jako zbývající linie PPO na území města.

- Vyústění  Botiče   na  Výtoni   -   stavební   úpravy   v  místě   vyústění  Botiče   na  Výtoni.  V
současné době umístěním mostního objektu v  těsné blízkosti  vyústění  zatrubněné části
vodního toku Botič dochází ke snížení průtočného profilu. V gesci BEZ MHMP je zajištění
studie řešení možných variant.

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu dokumentace pro společné povolení
vč pravomocného společného povolení pro část Rašínovo nábřeží, autorského dozoru pro část
pod   Zbraslavským   zámkem,   aktualizaci   dokumentace   pro   zadání   stavby   pro   část  Velká
Chuchle, technického dozoru vč dodání komplexních podkladů pro vyvedení pro část Pod
Zbraslavským zámkem, stavebních prací  a   technickobezpečnostního dohledu pro část  pod
Zbraslavským,   úhradu   za   kontrolu   změnových   listů   a   za   zpracování   plánů   na   sestavení
mobilního hrazení.

0042359 - Papírenská - kanalizační sběrač
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace - rekonstrukci stávající stoky „D“ napojení této
stoky bude provedeno na stávající rozdělovací komoru v ulici Papírenská a konec stoky bude
zaústěn do šachty v prostoru ÚČOV. Součástí stavby je rušení stávajících nefunkčních řadů.
Realizace této stavby bude zajišťována v koordinaci s etapou 0004 stavby ÚČOV „Nátokový
labyrint - levý břeh“. 
V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky na úhradu inženýrské činnosti.

0042472 - TV Březiněves
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa  0004  Bezejmenná   -   zřízení   komunikace  k budoucí  ZŠ  včetně   inženýrských   sítí.

V současnosti projednávána dokumentace pro společné povolení. 
- Etapa 0007 V Lánech - řeší dopravní obslužnost budoucí ZŠ vč. otočky autobusů MHD.

V současnosti projednávána dokumentace pro společné povolení. 
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0004 za dopravní studii a zpracování
dokumentace   pro   společné   povolení   a   u   etapy   0007   za   zpracování   aktualizace
dokumentace pro společné povolení.

0042476 - Dofakturace pro kap. 02
V rámci  této akce jsou hrazeny faktury za stavební práce na dokončených stavbách, které
nejsou ve schváleném rozpočtu. 
V průběhu   roku  2023  byly  čerpány   finanční  prostředky  na  pokrytí  nedostatku   finančních
zdrojů před schválením úpravy rozpočtu na investičních akcích č. 3111 TV Lysolaje, č. 3150
TV   Benice   a   stavbě   č.   4502   Park   u   Čeňku.   Prostředky   byly   čerpány   za   vykonanou



inženýrskou  činnost  na   těchto  akcích.  Usnesením RHMP č.  2809 ze  dne  4.12.2023 byly
čerpané finanční prostředky přeúčtované na výše uvedené investiční akce.

0042804 - Revitalizace Karlova náměstí, etapa II.
Jedná se o celkovou revitalizaci parku na Karlově náměstí s cílem obnovy a rozvoje hlavních
přírodních   a   historických   hodnot   parku.   Konečné   řešení   podoby   parku   je   výsledkem
soutěžního  dialogu.  V současné  době   je  zpracována  dokumentace  pro  územní   rozhodnutí,
žádost   o   vydání   územního   rozhodnutí   bude   podána   po   získání   posledního   chybějícího
stanoviska DOSS.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu víceprací k dokumentaci pro územní
řízení a průřezových činností projektanta a konzultační činnost arboristy.

0042811 - Vodovod Botanická zahrada
Jedná se o realizaci výstavby vodovodu na přívod užitkové vody z koryta Vltavy do areálu
Botanické zahrady. Vodovod je napojen na nově zbudovaný jímací objekt umístěný v břehové
části řeky, v prostoru pod jižním vstupem do zahrady Trojského zámku. Stavba byla v roce
2021 ukončena a zkolaudována.
V roce 2023 byl hrazen doplatek odměny příkazníka za činnosti po dokončení.

0042812 - Celková přestavba Císařského ostrova
V současné době je připravena etapa 0005 Rekultivace plochy v jihovýchodní části ostrova.
Vybrán zhotovitel, zahájeny stavební práce.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za zpracování projektové dokumentace pro
výběr zhotovitele stavby, kontrolu rozpočtových nákladů a za stavební práce.

0042813 - Výkupy pozemků ke kanalizačnímu sběrači G vč. G6
Jedná se o náklady na výkup pozemků dokončené investiční akce s původním názvem stavba
č. 9620 - Kanalizační sběrač G vč. G6, která byla realizována v letech 1988 až 2004. 
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0043321 - TV Praha 11
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní etapa:
- Etapa  0002 Sportovní  plochy  -   rekonstrukce  a  dostavba  sportoviště  Dubnová.  Probíhá

projektová příprava.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0002 za inženýrskou činnost související
s vydáním   stavebního   povolení   a   za   zpracování   dokumentace   pro   zadání   stavby   a   její
kontrolu.

0043322 - TV Nedvězí
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- etapa 0001 Rekonstrukce  komunikace Slámová + Únorová  a  navazující   -   rekonstrukce

komunikace ul. Slámová, Únorová (v obci), Výmarová, Břízová, Za Úřadem a konečné
zastávky  MHD   a   některých   chodníků   včetně   odvodnění.   Stávající   dokumentaci   pro
společné povolení je nutné rozšířit o řešení odvodnění srážkových vod. 

V roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   za   zpracování   dokumentace   pro   společné
povolení.

0043323 - TV Královice
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:



- Etapa 0001 Rekonstrukce mostu přes Rokytku - úprava výškového řešení v oblasti křížení
Rokytky a prodloužení mostního objektu tak, aby byla zvětšena plocha mostního otvoru
včetně  úpravy  koryta.   Je   vypracovaná  dokumentace  pro   územní   rozhodnutí   a   získáno
územní rozhodnutí. Probíhá vyhotovení dokumentace pro stavební povolení.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány u etapy 0001 za vypracování dokumentace pro
stavební povolení.

0043324 - Drobné neodkanalizované oblasti (DNO)
Akce řeší návrhy MČ, PVS a.s. PVK a.s., případně i soukromých subjektů na odkanalizování
objektů, které nebyly z různých důvodů k dnešnímu dni napojeni na veřejnou kanalizační síť.
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa   0003   IS  Vinopalnická   +  Zvonařovská   -   vybudování   nové   splaškové   gravitační

kanalizace  v   komunikaci  Vinopalnická   a  Zvonařovská   v Praze   8  včetně   kanalizačních
přípojek   a   nového   vodovodního   řadu   v ul.   Vinopalnická.   Na   základě   vypracované
dokumentace   pro   společné   povolení   a   získání   stavebního   povolení   bude   zahájeno
zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele.  

V roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   za   zpracování   dokumentace   pro   sloučené
povolení a průřezové činnosti.

0043915 - VD Hostivař - zkapacitnění bezpečnostního přelivu
Předmětem této investiční akce je vybudování nového bezpečnostního přelivu na vodním díle
Hostivař schopného převést povodňovou vlnu Q 10000 a zabránit tak možné destrukci hráze
nekontrolovaným přelivem přes korunu hráze. Realizace stavby dokončena.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu stavebních prací, na technický dozor
stavebníka, autorský dozor projektanta, projektovou dokumentaci na rekonstrukci hráze a na
výkon koordinátora BOZP a na poplatek za odnětí pozemků.

0044151 - TV Rekonstrukce stoky D
Stavba není etapizována. Jedná se o vybudování nové podzemní retenční nádrže umístěné v
Šáreckém údolí v Praze 6, na výusti odlehčovacího potrubí z odlehčovací komory OK_3 D na
Evropské  ulici.  Návrh  nové podzemní  záchytné   retenční  nádrže  vychází  ze  zpracovaného
Generelu odvodnění hl. m. Prahy. Realizace stavebních prací probíhá od roku 2021. 
V roce  2023  byly   finanční  prostředky  čerpány  na  úhradu   za   stavební  práce,   inženýrskou
činnost, geotechnický monitoring a autorský dozor, báňský dozor, kontrolu změnových listů a
správní poplatek k žádosti o vydání změny stavby před dokončením.

0044409 - TV Praha 9
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:
- Etapa 0001 Oblast Prosek - celková rekonstrukce souboru ulic je rozdělena na 2 části (1.

část   ul.   Novoborská,   Českolipská   a   2.   část   ul.   Bílkova,   Rumburská).   Předmětem   je
rekonstrukce komunikací včetně odvodnění,  přeložek síti,  doplnění veřejného osvětlení,
parkovacích   stání   a   cyklostezek.   Na   základě   vyhotovené   dokumentace   pro   společné
povolení bylo zahájeno společné řízení pro 1. část území (ul. Novoborská, Českolipská) na
jejímž základě bude vyhotovena dokumentace pro výběr zhotovitele. 

- Etapa 0002 Oblast Vysočany - celková rekonstrukce souboru ulic je rozdělena na 2 části
(1.   část   Freyova,   Na   Břehu   a   2.   část   Čihákova,   Kovářská,   Kovanecká,   U   školičky,
Mlékárenská).  Předmětem  je   rekonstrukce komunikací  včetně  odvodnění,  přeložek  síti,
doplnění  veřejného osvětlení,  parkovacích  stání  a  cyklostezek.  Na základě  vyhotovené
dokumentace pro společné povolení bylo zahájeno společné řízení pro 1. část území (ul.



Freyova,   Na   Břehu)   na   jejímž   základě   bude   vyhotovena   dokumentace   pro   výběr
zhotovitele.

- Etapa   0003  Oblast  Hrdlořezy   -   rekonstrukce   chodníků,   komunikací   včetně   odvodnění
ploch a doplnění splaškové kanalizace - ulice Mezitraťová. Na základě vyhotovené studie
budou zahájeny projektové a inženýrské práce.

- Etapa   0006  Ulice  Českobrodská  Hloubětín   -   stavba   zahrnuje   novou   výstavbu   veřejné
stoky,   domovních  přípojek,   čerpací   stanice   a   rekonstrukci   komunikace.   Je   zpracována
studie proveditelnosti.

- Etapa 0007 Ulice  Českobrodská  Hrdlořezy -   jedná se  o  doplnění  splaškové kanalizace
jdoucí  ulicí  Českobrodská  západním směrem ke  křížení   s  ulicí  V  Mezivrší,   kde  bude
napojena   na   stávající   splaškovou   kanalizaci   a   následná   rekonstrukce   povrchů.   Je
zpracována studie proveditelnosti.

- Etapa 0008 Ulice Za Mostem - stavba zahrnuje prodloužení tlakové splaškové kanalizace v
ulici Za mosty k zájmové oblasti. Dále se počítá s řešením dešťových vod na pozemku s
případnou regulací  odtoku do blízké Rokytky povrchovým svodem. Zde bude řešeno i
prodloužení vodovodního řadu v ulici Za Mosty k zájmové oblasti. Je zpracována studie
proveditelnosti.

V roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   na   etapě   0001   a   0002   za   projednání
dokumentace  pro  společné  povolení   s  dotčenými  orgány a  dopracování  dokumentace  pro
společné povolení a úhradu dokumentace pro výběr zhotovitele. 

0044574 – Kaštanka
Jedná se o rekonstrukci zahrady Kaštanka, která se nachází v sousedství Šlechtovy restaurace,
včetně   prostoru   před   severní   fasádou   restaurace.  Rekonstrukce   je   založena   na   obnovení
původní   druhové   skladby   stromů   doložené   od   19.   století   a   zachování   jejich   rastru   do
trojsponu. Především se jedná o provedení sadových úprav, související terénní úpravy včetně
doplnění oplocení zahrady.
V současné době je dokončena výstavba opěrné zdi a přípojek inženýrských sítí pro budoucí
WC. Dále je v řešení záměr na samotnou realizaci budoucího sociálního zařízení (WC).
V roce   2023   byly   finanční   prostředky   čerpány   za   zpracování   dokumentace   pro   výběr
zhotovitele   stavby   a   související   inženýrskou   činnost,   na   stavební   práce,   kontrolu   ZL   a
kontrolu nad realizací sanace kontaminované zeminy. 

0044575 - Sběrač B Barrandov
Jedná se o výstavbu kanalizačních sběračů pro oddílný odvod dešťových a splaškových vod a
vybudování souvisejících zařízení  technické infrastruktury.  Tato výstavba zajistí  odlehčení
stávající technické infrastruktuře v oblasti Barrandova a umožní budoucí rozvoj této lokality.
V současné době  je  dořešena stabilizace koryta  Klukovického potoka a  upravena retenční
nádrž   západní   větve   dle   požadavků   odboru   OOP.   Probíhá   jednání   s vlastníky.   Vydání
stavebního povolení je předpokládáno do 10/2023. Pro Východní větev bude dopracováno
technické řešení dokumentace pro územní rozhodnutí do II.Q. 2023 a projednání s DOSS a
vlastníky   pozemků   do   10/2023.   Podání   žádosti   o   územní   rozhodnutí   se   předpokládá
v 11/2023,   vydání   územního   rozhodnutí   04/2024   za   předpokladu   bezkolizního   jednání
s vlastníky.  
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.  

0044849 - Biometan, využití kalového plynu na ÚČOV Praha
Biometan, využití kalového plynu na Ústřední čistírně odpadních vod Praha



Jedná   se   o   pilotní   projekt   úpravy   kalového   plynu   produkovaného   na  ÚČOV   Praha   na
biometan a následné využití tohoto produktu pro distribuci do plynárenské sítě. Pilotní projekt
Biometan, využití kalového plynu na ÚČOV Praha, je zaměřen na ověření efektivního využití
této   technologie   v   podmínkách  HMP  s   cílem  účelného   využití   dosavadních   i   budoucích
přebytků   bioplynu.  Mimo   to   výsledky   pilotního   projektu   přispějí   k   upřesnění   koncepce
modernizovaného   kalového   hospodářství  ÚČOV   a  může  mimo   jiné   poskytnout   důležité
informace   pro   budoucí   efektivní   využívání   bioplynu   jak   po   technické,   tak   ekonomické
stránce. Byla dokončena realizace.
V roce  2023  byly   finanční   prostředky   čerpány  na  úhradu   stavebních   a  montážních  prací
technologického   zařízení,  montáž  membránové   separace   a   čerpadla,   zhotovení   těžebního
plynovodu, související inženýrskou činnost, výkon koordinátora BOZP a autorský dozor.

0045907 - TT Václavské nám. - doplňkové objekty
Jedná   se   o   vybudování   retenční   nádrže   a   drobných   doplňkových   objektů   v horní   části
Václavského náměstí v rámci realizace investiční akce Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s.
- TT Václavské náměstí.
V červnu 2023 byla uzavřena Smlouva o spolupráci s akciovou společností DP hl. m. Prahy,
na základě, které zajistí projektovou a majetkoprávní přípravu, inženýrskou činnost, stavební
práce a dozor,  zkušební provoz. Stavba má vydané pravomocné společné povolení a byla
vyhlášena veřejná zakázka na výběr zhotovitele stavby.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0046324 - Ekodukt Barrandov
Investiční   akce   není   etapizována.   Předmětem   je   vybudování   nového   přemostění   ul
K Barrandovu pro přechod pěších, cyklistů, volně žijících živočichů a pro využití složek IZS. 
V roce 2023 byly čerpány prostředky na zpracování konceptu projektové dokumentace pro
společné povolení.

0045109 - Záchranná stanice pro volně žijící živočichy
Výstavba nového areálu záchranné stanice vyřeší problém hl. m. Prahy, které jako jediný kraj
v ČR nedisponuje  odpovídajícím zařízením pro  léčbu zraněných volně žijících živočichů.
Budou zde umístěny potřebné typy léčebných voliér, veterinární ošetřovna, operační sál, JIP,
přípravna krmiv,  izolace, zázemí zaměstnanců,   léčebné výběhy a kafilerní  sklad.  Stávající
provizorní   stanice   je   nyní   během  výstavby   přemístěna.  Dne  15.   02.   2023   byla   zahájena
výstavba stanice.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za služby administrátora veřejné zakázky, za
provedené   stavební   práce,   technický   dozor   stavebníka   a   na   výkon   koordinátora   BOZP,
autorský dozor a archeologický výzkum.

0000016 - Centrální park JZM I
Stavba Centrálního parku JZM I dotváří obytný komplex JZM I a spojuje ho v jeden celek s
původní starou zástavbou obce Stodůlky. Investiční akce je etapizována. Od roku 1996, kdy
byla stavba zahájena,  bylo zrealizováno a dáno do užívání  5  etap.  V současné době jsou
aktivní tyto etapy:
- Etapa  0005  Ukončení   -   jedná   se  o  parkové  úpravy,  komunikace,  výsadby  a  drobnou

architekturu.
- Etapa 0006 Parkové úpravy - jedná se o novou výsadbu a revitalizaci stávající zeleně,

rekonstrukce   a   doplnění   nových   objektů   včetně   vodohospodářských   a   krajinářských
úprav. 



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za inženýrskou činnost při vyvádění majetku a
za zpracování znaleckých posudků na cenu pro výkup pozemků a na výši nájemného.

0004502 - Park u Čeňku
Předmětem stavby je rekreační park celoměstského významu na území městských částí Horní
Počernice,  Dolní  Počernice,  Černý Most a Hostavice,  který nabídne prostor pro celoroční
volnočasové   a   sportovní   aktivity   obyvatel.   Investiční   akce   je   etapizována.  V rámci   INV
MHMP není současné době aktivní žádná etapa. Realizace zbývajících etap je v režii odboru
OCP MHMP.  
- Etapa 0003 Jih - předmětem byly parkové a krajinářské úpravy. Stavba byla realizována

prostřednictvím OCP MHMP. INV MHMP zajišťoval projekční práce. 
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu inženýrské činnosti po dokončení
stavby. 

0008262 - JM I - ukončení Centrálního parku
Jedná se o prostor od stanice metra  Opatov až ke konečné stanici  metra  Háje  s využitím
sportovně odpočinkové zóny pro obyvatele JM I. Je dokončena etapa 0001–0005. Investiční
akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:
- Etapa 0006 Západ - 2. část. - jedná se o dokončení střední zbývající části parku navazující

na již realizované etapy východ a západ - 1. část, která tvoří 2/3 celého parku (stavební
práce   na   doplnění   vybavenosti   parku   v   centrální   ploše   parku   včetně   zahradních   a
krajinářských činností). 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za inženýrskou činnost při obstarání změny
stavby před dokončením u etapy 0006.

0042474 - Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle
Investiční akce není etapizována. Investiční akce byla rozdělena na základě přidělené dotace
Operačního systému Životní  prostředí na dvě části,  z  toho první část   již byla dokončena.
V současné době probíhá soudní spor s majitelem sousedních pozemků Mgr. Klánem.
Druhá část zahrnuje terénní úpravy, výměna povrchu stávající komunikace, vegetační úpravy
pro   omezení   vsaku   srážkových   vod,   nový   odvodňovací   systém,   doplnění   těsnící   vrstvy
skládky a přístupové komunikace, výsadba zeleně a realizace architektonických prvků. Na
základě vyhotovené dokumentace probíhá stavební řízení.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za vyhotovení  architektonické studie úprav
pozemků skládky a související inženýrskou činnost.

MHMP - OCP

0004527 - Komplex zahrad na Petříně
Po rozhodnutí RHMP byla většina staveb ukončena, probíhá pouze projekční a inženýrská
příprava  vodohospodářských  projektů.  V roce  2023  byla  dokončena  celková   rekonstrukce
Růžového sadu – cesty, závlahy, inženýrské sítě, veřejné osvětlení, mobiliář atd. 

0006475 - Obnova parku na Vítkově
Proběhlo výběrové řízení s následným rozhodnutím RHMP o výběru zhotovitele. Smlouva
s vybraným dodavatelem byla podepsána a následně byla zahájena vlastní realizace s délkou
trvání   téměř   2   roky.   Proběhly   přípravné   a   bourací   práce   zejména   v prostoru   parkoviště,
proběhly výkopové práce pro šachty a objekt bistra. 



0006957 - Výkupy pozemků
Bylo dokončeno několik výkupů – v k.ú. Stodůlky a Běchovice, s čerpáním v 2. pololetí 2023.
Probíhá příprava na výkup pozemků v k.ú. Dolní Počernice a Hostivař. 

0007531 - Rekreační park – Hostivař
Výběrové   řízení   na   dodavatele   prací   na   stavbu   rekonstrukce   cesty   podél   VD  Hostivař
proběhlo na konci roku 2022, vlastní realizace stavby byla zahájena na jaře a dokončena na
konci   pololetí.   Jedná   se   o   celkovou   rekonstrukci   páteřní   cesty  podél   pravého  břehu  VD
Hostivař v délce více než 2 km, současně byl obnoven mobiliář a opěrné zídky.

0008306 - Rybník (vodojem) - Letenské sady
Pokračuje inženýrská činnost - projednávání další etapy projektu – fontány, napojení dešťové
kanalizace z bývalého pomníku Stalina. Realizace přípojky elektřiny pro napájení čerpadel
závlah realizovaly Lesy HMP a finanční prostředky byly převedeny přímo na tuto p.o. 

0008653 - Realizace opatření na úsporu energie a adaptační opatření
Finanční prostředky byly čerpány na realizaci opatření v objektech příspěvkových organizací
zřízených   hl.   m.   Prahou.   Věcně   se   v roce   2023   jednalo   o   projekt   „EAO   -   kompletní
rekonstrukce osvětlení“ pro VOŠS a SPŠS, Praha 1, Dušní 17.

0011136 - EU - Kotlíkové dotace Praha IV.
Jedná se o dotační program OPŽP 2021 - 2027 – „Zlepšování kvality ovzduší v hl. m. Praze –
pořízení   ekologického  vytápění   v   domácnostech   IV“.  RHMP schválila   usnesením  č.   768
ze dne 11.   4.   2022   realizaci   tohoto   projektu   za   podmínek   daných   Registrací   akce   a
rozhodnutím   o poskytnutí   dotace   číslo   22_001/0000015   vydané   řídícím   orgánem  OPŽP
Ministerstvem životního prostředí  ČR schválené RHMP usnesením č.  1584 ze dne 20.  6.
2022. V roce 2023 byly vyplaceny dotace 53 žadatelům, kteří provedli kompletní realizaci
projektu.  V tomto   počtu   je   zahrnuto   poskytnutí   zálohy  12   žadatelům  na   základě   podané
žádosti.  Zbývající finanční prostředky budou převedeny do rozpočtu roku 2024. 

0011241 - EU - Kotlíkové dotace V.
Jedná se o dotační program OPŽP 2021 - 2027 – „Zlepšování kvality ovzduší v hl. m. Praze –
pořízení   ekologického vytápění  v  domácnostech  V“.  RHMP schválila  usnesením č.  1397
ze dne 26. 6.  2023 realizaci tohoto projektu za podmínek dané 45. Výzvou vydanou řídícím
orgánem OPŽP Ministerstvem životního prostředí ČR. V závěru roku 2023 byly vyplaceny
dotace 4 schváleným žadatelům, po kompletní realizaci projektu. Žádný z uvedených žadatelů
nepodal žádost o poskytnutí zálohy na realizaci projektu. Zbývající finanční prostředky budou
převedeny do rozpočtu 2024.

0040027 - Dětská hřiště v     lesích  
Proběhlo výběrové řízení na dodavatele workoutové sestavy pro lesopark U Čeňku, práce
byly   zahájeny  v 11/2022   a   byly  dokončeny   na   jaře   2023.  Rovněž  byl   instalován   dětský
kolotoč na dětské hřiště v Kunratickém lese.

0042051 - Lesní hospodářské osnovy Praha
V souladu se zákonem o lesích se jeden krát za 10 let zpracovávají pro zřizovací obvod Praha
nové Lesní hospodářské osnovy. Na tuto povinnost poskytuje Ministerstvo zemědělství dotace



v plné výši ceny osnov. Ministerstvo zemědělství poukázalo v roce 2023 na základě žádosti
hlavního města Prahy na účet  hl.  m. Prahy 1.  splátku ve výši  537 240,00 Kč, která byla
použita na úhradu zpracované první části osnov. Akce bude pokračovat i v roce 2024.

0042172 - Revitalizace a protipovodńové úpravy vodních toků
Probíhá   realizace   projektu   celkové   revitalizace   Běchovického   potoka   nad   soutokem
s Rokytkou, práce byly dokončeny v 2. pololetí 2023. 

0043325 - Založení nových lesů a lesoparků
Finanční  prostředky byly použity na stavbu nových převážně asfaltových cest  v lesoparku
Letňany – stavba krajinný park Havraňák, lesopark Letňany III. etapa a na dokončení mlatové
cesty   v krajinářském   parku   Lítožnice   –   propojení   cest   od   lávky   do  Běchovic.   Proběhla
kolaudace cest v rámci lesa Na Musile.

0043326 - Revitalizace Královské obory
Probíhá  příprava   stavby   celkové   rekonstrukce  dětského  hřiště  Kaštánek   s předpokládanou
realizací   v roce   2024.   Probíhá   projektová   a   inženýrská   příprava   pro   stavbu   celkové
rekonstrukce promenády od místodržitelského letohrádku k ul. Ovenecká. 

0044571 - Revitalizace a obnova vodních toků a nádrží
Bylo  dokončeno  výběrové   řízení   na   stavbě  odstranění   havarijního   stavu  koryta  Botiče   u
Folimanky,   byla   podepsána   smlouva   s vybraným dodavatelem a  byly   zahájeny   přípravné
práce. V průběhu stavby došlo k potížím na straně dodavatele a následně dodavatel odstoupil
od smlouvy. Proběhlo výběrové řízení na dodavatele prací na stavbu revitalizace nátoku do
Prokopského   jezírka,   vlastní   práce   byly   z větší   části   dokončeny   do   konce   roku.   Byl
vysoutěžen   dodavatel   a   zahájeny   práce   na   celkové   revitalizaci   Vesteckého   potoka
v Kunraticích, práce budou s malým přesahem pokračovat i v roce 2024. Proběhla celková
rekonstrukce požeráků na vodních dílech.  Probíhá inženýrská příprava na obnovu rybníka
Skalka a na stavbu fontán v Letenských sadech. 

0045111 - Rekonstrukce štol na Petříně
V polovině roku 2022 proběhla příprava na výběr dodavatele pro stavební akci „Odvodnění
Nebozízku   a   oprava  havarijního   stavu   štoly  č.  X.“   s termínem podání  nabídek  v 6/2022,
vlastní  práce byly zahájeny v 10/2022,  ale  větší  část  prací  proběhla  v roce 2023 s malým
přesahem do roku 2024.

0046755 - Dotace v oblasti ŽP 2023.
Jedná   se   o   investiční   dotace   pro   5   programových   projektů,   které   získaly   dotaci   v rámci
„Programu na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy pro rok
2023“. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace byly s příjemci dotací uzavřeny v termínu
do 16. 10. 2023 dle usnesení RHMP.

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY

0006937 – Infrastruktura
V rámci akce Infrastruktura byl v roce 2023 z finančních prostředků fondu investic pořízen
MaR systém k vodním prvkům v Areálu JIH a Areálu Západ, automatická tlaková stanice pro
Areál  JIH a vinici  a  geometrické zaměření  k oplocení  Úvozu.  Pokračovalo se  v   rozšíření



datové optické sítě a návštěvnické wi-fi. Bylo zrekonstruováno sociální zázemí v pokladně
Sever a instalována klimatizace. Dále byla modernizována vstupní severní brána. 

0006938 - Návštěvnická vybavenost
V rámci této akce byly finanční prostředky v roce 2023 použity z fondu investic na pořízení
edukačních  modelů  a   ilustrací,   pokračovalo   se  v  postupné   rekonstrukci  domku včelaře   a
výstavbě zahrady mEDU. Do nově postaveného multifunkčního pavilonu byly nainstalovány
AV média a závěsný výstavní systém. Modernizoval se vstup do skleníku EmaiShan. Proběhla
aktualizace   softwaru  pro  vstupenkové   automaty  a  modernizovali   se   také  webové   stránky
organizace.   Finanční   prostředky   byly   také   použity   na   dofinancování   části   projektové
dokumentace k nové výstavní ploše na Stráni.

0006942 – SZNR
V rámci této akce byly v r. 2023 čerpány finanční prostředky z fondu investic na pořízení
zouvačky pneumatik,  kontejnerů  na  multikáru  a  nákladní  automobil,   traktoru  s  valníkem,
klimatizační   jednotky  pro  Altán,   vysavače   jezírek,   svahové   sekačky,   dvou  automatických
klíčidel, objektivu a rozšíření HW i SW docházkového systému.

0008277 - Komunikace a parkoviště
V  roce   2023   byla   v   rámci   akce   z fondu   investic   financovaná   rekonstrukce   oplocení   u
ubytovny.

0008278 - Výstavní pavilon - Areál JIH
Multifunkční výstavní pavilon v jižní části Ornamentální zahrady je tvořen kromě výstavní
části také zázemím pro zahradníky, malým občerstvením a víceúčelovou zatravněnou plochu.
Původní objekty v tomto prostoru byly z důvodu havarijního stavu v roce 2019 odstraněny.
Na   konci   roku   2020   bylo   vydáno   stavební   povolení.   Realizace   stavebních   prací   začala
koncem června  2021.  V současné  době   je   stavba  dokončena  a  pokračuje   se   s vybavením
interiéru. Finanční prostředky byly čerpány na dokončení stavby.

0042819 - Přemostění úvozu - spojení areálů VE a FM
Oplocený areál Botanické zahrady Praha byl rozdělen na dvě části: hlavní expoziční areál a
areál Západ se skleníkem Fata Morgana a novou restaurací, mezi kterými prochází veřejně
přístupná historická úvozová cesta. Tato veřejná komunikace bránila kontinuálnímu pohybu
návštěvníků uvnitř areálu botanické zahrady a bylo potřeba jí přemostit. V roce 2020 byla
dokončena   projektová   dokumentace   pro   stavební   povolení.  Na   počátku   roku   2022   byla
uzavřena smlouva s dodavatelem a započala samotná realizace stavby. Stavba je již hotova,
plně zkolaudovaná a přemostění  slouží  bez omezení  návštěvníkům. Kapitálové prostředky
byly v roce 2023 čerpány na dokončení stavby.

0045104 – Mobiliář
V roce 2023 byly finanční prostředky z fondu investic využity na pořízení dalších mobilních
nádob pro rostliny a započalo se s výrobou kovového altánu do vinice sv. Kláry.

0045105 - Technické zázemí vinice
Viničnímu domku na vinici sv. Kláry dlouhodobě scházelo adekvátní zázemí nezbytné jak pro
provoz vinárny a její personál, tak i pro návštěvníky. Toalety zde byly dlouhodobě řešeny
provizorním způsobem. S ohledem na vytíženost zařízení nebyly již původní dispozice ani
velikost   viničního   domku   vyhovující.   V roce   2021   bylo   vydáno   stavební   povolení.   Na
počátku   roku   2022   byla   uzavřena   smlouva   s dodavatelem   a   započala   samotná   realizace



stavby, která je v současné době dokončena. Pokračuje se s vybavením interiéru. Kapitálové
prostředky byly v roce 2023 čerpány na stavební a související práce spojené s dokončením
stavby.

0045106 - Závlahové systémy
Akce navázala na inv. akci realizovanou odborem INV MHMP "Vodovod Botanická zahrada",
která zajistila přívod užitkové vody z Vltavy do zahrady. Nezbytným následným krokem bylo
převedení stávající závlahové sítě, která byla napájena pitnou vodou, na užitkovou vodu tak,
aby   nedocházelo   k  mísení   užitkové   a   pitné   vody.  V   rámci   této   akce   byly   v roce   2023
realizovány nové rozvody zálivkové vody do expozic,  které  doposud neměly vybudované
závlahové systémy.

0046041 - Expozice Pueblo
Na hraně kaňonu v severním areálu botanické zahrady vznikne stavba odkazující na historické
indiánské pueblo, které bude sloužit částečně jako zázemí pro návštěvníky, a především jako
edukační a výukový prostor pro děti a studenty. Příchozí zde naleznou místo pro doprovodné
výstavy a společenské akce a toalety. Jedná se o členitou stavbu situovanou do tří nadzemních
poschodí   s   terasovitými   střechami.  Celá   expozice   bude   v   severní   části   završena   novým
iridáriem pro rozsáhlou kolekci kosatců a denivek. V současné době se připravuje výběrové
řízení  na  dodavatele  stavby.  Kapitálové  prostředky byly v roce 2023 čerpány na uhrazení
nákladů spojených s projektovou dokumentací k provedení stavby.

0046043 - Expozice Mlžné lesy Japonska
V expozici je navrženo vytvoření jezírek v nejnižších částech terénu. Ta mají kromě estetické
funkce i důležitou úlohu mikroklimatickou, totiž zvlhčování okolního vzduchu a zmírňování
teplotních   extrémů.  Cestní   síť   bude   tvořena   částečně  pomocí   nesených  cest   a   symbolem
expozice bude altánek moderního vzhledu, ale s odkazem na japonské tvarosloví.  V srpnu
2023   byly   zahájeny   stavební   práce.  Kapitálové   prostředky   byly   v roce   2023   čerpány   na
stavební práce a inženýring.

0046044 - Expozice Evoluce rostlin
Tato   interaktivní  expozice  představí  návštěvníkům Botanické  zahrady hl.  m.  Prahy  vývoj
rostlin  od  prvopočátku  do  dnešních  dnů.  Odborným konzultantem projektu   je  významný
český paleobotanik RNDr. Jiří Kvaček, CSc. Stezka bude přístupná celoročně a vhodná i pro
návštěvníky se specifickými potřebami. Na celkem osmi zastaveních se návštěvníci seznámí s
nejdůležitějšími skupinami rostlin i milníky evoluce. Za pomoci modelů, edukačních prvků i
tematických výsadeb bude odvyprávěn vzrušující příběh evoluce rostlin. V roce 2022 byla
dokončena projektová dokumentace. V srpnu 2023 byla uzavřena smlouva se zhotovitelem.
Kapitálové prostředky v roce 2023 byly využity na náklady spojené s realizací stavby.

LESY HL. M. PRAHY

0006573 – SZNR
V průběhu roku 2023 došlo k úspěšnému vysoutěžení a nákupu elektrického vozíku do ZS
Jinonice, vlečky a nakladače malotraktoru do ekocentra Prales, osobního vozidla pro středisko
ekologické  výchovy,  3  ks  hákových kontejnerů   typu  AVIA,  užitkového  vozu  pro   správu
vodních toků, traktorového navijáku a drapáků na kaly a kameny pro správu vodních toků,
čelní lžíce a pluhu na sníh pro údržbu parku Stromovka, dvou rotačních sekaček se sběrem



pro údržbu parku Stromovka a dvou mulčovačů a komunální nástavby na Multicar pro správu
a údržbu lesů.

0043078 - Rekonstrukce objektů lesního hospodářství
Hájovna  Běchovice  -  rekonstrukce  zázemí  pro  techniku,  rekonstrukce  zpevněné  plochy
a oplocení - realizace
Na základě výběrového řízení byla uzavřena smlouva se zhotovitelem a v listopadu 2023 byla
stavba   zahájena.  Na   stavbu   bylo   vydáno   stavební   povolení   v   roce   2021.   Předpokládané
dokončení je koncem roku 2024. 
Hájovna Krč - rekonstrukce zázemí pro zaměstnance
Tato   akce   byla   v prosinci   2023   dokončena.   Organizace   čeká   na   vydání   kolaudačního
souhlasu.
Hájovna  Krč  -  zázemí  pro  techniku,  rekonstrukce  zpevněné  plochy  a  oplocení  -  projekt
a inženýring
Vzhledem k tomu, že se do veřejné zakázky nikdo nepřihlásil, došlo k opakování výběrového
řízení.

0043079 - Rekonstrukce objektů vodního hospodářství
Strážnice Modřany – rekonstrukce zázemí pro zaměstnance, PD
V souladu  s  Klimatickým plánem hl.  m.  Prahy  se   zpracovala   změna původní  projektové
dokumentace, která spočívá ve změně způsobu vytápění a náhradě plynových kotlů za tepelné
čerpadlo a fotovoltaické panely. Realizace je plánovaná až v roce 2025.
Strážnice Stodůlky – oprava oplocení
Tato akce bude dokončena v roce 2024.

0043080 - Rekonstrukce areálu Práče
Zázemí ostrahy areálu včetně zabezpečení a rekonstrukce příjezdových vrat - realizace
Na základě výběrového řízení došlo k výběru zhotovitele. Po uzavření smlouvy bude zahájena
realizace.  Na stavbu bylo vydáno stavební  povolení.  Předpokládané dokončení   je koncem
roku 2024.  
Rekonstrukce kotelny s využitím fotovoltaiky
Na   základě   zpracované   studie   pro   změnu   stacionárního   zdroje   vytápění   a   v   souladu
s Klimatickým plánem hl. m. Prahy bude zažádáno o možnost čerpání dotačního programu
ze SFŽP.  Společně  dojde ke  zpracování  dalšího stupně projektové dokumentace,  a   to  pro
stavební povolení. 
Rekonstrukce lapače olejů - projekt
Bylo vypsáno výběrové řízení. Nyní se čeká na podepsání smlouvy. 

0044567 - Infrastruktura kompostáren
Kompostárna Slivenec – odbočovací pruhy z komunikace, nájezd a výjezd
Tato   akce   byla   v prosinci   2023   dokončena.   Organizace   čeká   na   vydání   kolaudačního
souhlasu.

0044568 - Rekonstrukce objektů lesního hospodářství II.
Chuchle - rekonstrukce hájovny a zookoutku - projekt a inženýring
V současné době probíhá projednání stavebního záměru, které ztěžuje skutečnost, že se celý
areál nachází v ÚSES (Územní systém ekologické stability), v této věci byla zahájena jednání
na MHMP.
Chuchle - inženýrské sítě k areálu - projekt a inženýring



Na základě výběrového řízení byla v prosinci 2023 uzavřena smlouva se zhotovitelem. Stavba
bude zahájena začátkem roku 2024 a  v 1.  pololetí   roku bude dokončena.  Na stavbu bylo
vydáno územní rozhodnutí.
Hájovna Kunratice - vrtaná studna - realizace
Akce byla dokončena v květnu 2023. 
Správa mobiliáře (truhlárna) - projektová dokumentace
V současnosti probíhá jednání o legalizaci stavby, které je ztíženo tím, že se areál nachází
v ÚSES. 
Přístřešek v oboře Hvězda - realizace
Stavba byla v září 2023 dokončena.

0044569 - Rekonstrukce objektů školky Ďáblice II.
Odvodnění stávajících zpevněných ploch – projekt
Zpracovaná projektová dokumentace byla předložena na příslušný stavební úřad pro vydání
stavebního povolení. Předpokládá se, že stavba bude zahájena a dokončena v roce 2024.

0046493 - Areál zpracování dřeva HMP
V současné době probíhá projednání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí.

0046829 - Letná – vodní prvky
V Letenských sadech organizace pokračovala s pracemi okolo nově vybudované nádrže. Byla
provedena nová elektro-přípojka do čerpací stanice. Ke konci roku bylo dokončeno svedení
dešťových vod z prostoru od Pražského metronomu, které je vyvedeno do nádrže. 

0046830 - Revitalizace rybníka Bubec
V roce 2023 proběhla kompletní rekonstrukce rybníka. Rybník se odbahnil a pravobřežní zeď
se stabilizovala základy,  které  tvoří   těžká kamenná rovnanina do betonu. Dále se   tyto zdi
obložily čedičem. Původní betonové zdi u výpustného zařízení byly zbourány a vybetonovány
nové včetně nového odtokového potrubí.  Levobřežní  svahy se zpevnily   těžkou kamennou
rovnaninou. 

0046831 - Revitalizace Proseckého rybníka
V roce 2023 byla revitalizace rybníka dokončena. Rybník byl odbahněn, provedla se sanace
původních   zdí   a   zhlaví   se   obložilo čedičovými   deskami.   Provedla se   dvě   nová   výpustná
zařízení.   Obnovila   se   také   původní   stará   studánka,   která   plní   rybník.   Celý   rybník   se
zpřístupnil novým chodníčkem z dlažby.

0046946 - VD Jiviny – sanace funkč.objektu a rek.komunikace
Organizace zahájila rekonstrukci mostní konstrukce na VD Jiviny. Byly provedeny přípravné
práce a započalo se s odbouráváním starých betonových vrstev komunikace a hlavního pilíře.
Vzhledem ke špatnému stavu betonových konstrukcí budou práce probíhat i v roce 2024.

0046947 - Revitalizace Dalejského potoka
V roce 2023 byla provedena revitalizace části Dalejského potoka u soutoku s Vltavou, kde
bylo prizmatické betonové dno. Betonová konstrukce dna, které byla v některých místech o
mocnosti až 1 m, byla nahrazena těžkou kamennou rovnaninou. Nové dno je více členité a
tvořeno mnoha   tůněmi,  které   jsou  novým útočištěm pro  mnoho  živočichů.  Na  konci   této
úpravy, u v toku do Vltavy, vznikne rozšířené mělké místo s úkryty tzv. trdliště, které bude
sloužit pro vytírání ryb. Akce bude dokončena v roce 2024.



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY

0042818 - Náhradní objekty za Bosnu
Dne   21.   9.   2023   proběhla   závěrečná   kontrolní   prohlídka   stavby   nové   ubytovny   pro
zaměstnance Zoo Praha a školského zařízení, které bude využívat SOŠ a SOU Čakovice. Na
základě této prohlídky vydal místně příslušný stavební úřad kolaudační souhlas s užíváním
jmenovaných   objektů   a   navazujících   komunikací   a   sítí   technické   infrastruktury.  Akce   č.
0042818 je tímto dokončena, neboť bylo upuštěno od realizace původně plánovaného objektu
pro dětskou skupinu.  

0043049 - Expozice Arktidy - lední medvědi
V současné době máme k dispozici dokumentaci pro provedení stavby i kontrolní rozpočet.
Získáno již bylo i pravomocné stavební povolení. Skutečná výše nákladů na stavbu vzejde ze
zadávacího  řízení  na  realizaci,  ale  vzhledem ke  kontrolnímu rozpočtu a předpokládanému
vývoji cen stavebních prací a materiálů jsme požádali o navýšení celkových nákladů akce.
Usnesením č.  2551 ze dne 13. 11. 2023 Rada HMP navýšení CNA schválila,  a to na 1,2
miliardy   Kč.   V závěru   roku   2023   byla   zahájena   příprava   zadávacího   řízení   na   výběr
zhotovitele stavby. 

0044577 - Vodojem užitkové vody
V prvním pololetí   roku  2023  proběhla  druhá  etapa   akce   spočívající  v   realizaci  páteřních
rozvodů   užitkové   vody   od   vodojemu   k uzlovým   bodům   budoucích   expozic.   Všechny
plánované práce již byly dokončeny.

0045570 - Pláně-Etapa I. Ubikace a výběhy koní Převalského
Akce   je   I.   etapou   realizace   expozičního   celku   nazvaného   „PLÁNĚ“,   kdy   v   souladu   s
Generelem rozvoje a výstavby Zoo Praha dojde k postupné přeměně prostoru náhorní plošiny.
Vlastní ubikace koní a výběhy spolu s přidruženými expozičními voliérami pro manuly byly
dokončeny  v listopadu  2023   a   dne  19.   12.   2023  byly   zkolaudovány.  Do   zahájení   hlavní
sezóny 2024 a slavnostního otevření, tedy do března, budou dokončeny i práce v okolí stavby
jako sadovnické úpravy a rekonstrukce přilehlých komunikací.

0045572 - Rekonstrukce pavilonu Indonéská džungle
V roce 2023 proběhla rekonstrukce vzduchotechniky. Navazovat budou další práce zaměřené
především na obměnu dožilého technického vybavení pavilonu a další nezbytné rekonstrukce.

0045573 - Rekonstrukce vstupů, vjezdů a odbavení návštěvníků
V rámci akce byl instalován v 1. čtvrtletí vjezdový systém do zázemí Zoo Praha. Dále ve 3.
čtvrtletí   navázala   rekonstrukce   vjezdového   systému   na   parkovištích   určených   pro
návštěvníky, která byla ukončena koncem roku 2023.

0046060 - Pláně - Etapa II. Ubikace a výběhy velbloudů
Akce  je   II.  etapou realizace expozičního celku nazvaného „PLÁNĚ“.  Realizačně by akce
měla  časově  navazovat  na  etapu  č.   I,   kterou   je  výstavba  nových  ubikací   a  výběhů  koní
Převalského. Pro novou ubikaci a navazující expoziční i záložní chovné výběhy je zpracovaná
dokumentace pro společné povolení. 

0046061 - Voliéra ptáků u pavilonu Sečuán



Voliéra o výměře 100 m², navazující na jižní fasádu pavilonu Sečuán v místě bývalé expozice
dikobrazů,  byla  během prvních dvou čtvrtletí   roku 2023 realizována a zdárně dokončena.
Souhlas s užíváním stavby byl vydán dne 22. 5. 2023. 
V důsledku výstavby voliéry muselo dojít k přesunu expozice dikobrazů srstnatonosých, resp.
stavbě expozice nové,   jde tedy o vyvolanou investici.  Pro expozici  bylo vydáno společné
územní a stavební povolení. Expozice dikobrazů bude jako druhá etapa akce 0046061 hrazena
ze   zbývajících   kapitálových   výdajů   uvedené   investiční   akce,   přičemž   celkové   náklady
investiční akce nebudou překročeny. 

0046062 - Výběh zubra evropského v Dolních Počernicích
Hlavním   cílem  projektu   „Zubři   v   Praze“   je   vytvoření   rozlehlého   přírodního   výběhu   pro
rozšíření   chovu   tohoto   největšího   evropského   kopytníka.   Pro   akci   máme   k dispozici
pravomocné společné povolení.  Před koncem roku 2023 bylo vypsáno výběrové řízení na
dodavatele stavby. Vlastní realizaci předpokládáme v průběhu roků 2024 a 2025. 

0046624 - Rekonstrukce Opičích ostrovů a Vodního světa
Akce zahrnuje úpravy a rekonstrukce níže uvedených objektů a jednu novou expozici:
Přestavba ubikace gueréz na ubikaci pro malpy
V průběhu   projekčních   prací   se   ukázalo,   že   finančně   i   technicky   výhodnější   řešení   je
odstranění stavby a náhrada za novou než rekonstrukce. Což sice znamená nutnost absolvovat
kompletní   společné  povolovací   řízení,   ale   stavební  program nebude  nijak  omezován.  Pro
stavbu   bylo   vydáno   společné   povolení,   které   je   pravomocné.  Následně   byla   zpracována
projektová dokumentace pro provedení stavby a pro výběr zhotovitele. Zadávací řízení na
zhotovitele stavby bude vypsáno počátkem roku 2024.  
Rekonstrukce vodních nádrží - jezírka a vodní příkopy 
Stávající foliová jezírka je třeba rekonstruovat jak ve dnových partiích, tak zejména v partiích
břehových, kde nové technické řešení musí zabránit degradaci břehů a bude uzpůsobeno pro
osazení rostlin. Probíhají projekční práce.
Expozice strašilek humřích 
Nová expozice vzácných, kriticky ohrožených, strašilek humřích bude umístěna v zadní části
rezervace Bororo a zahrnuje instalování dvou mobilních kontejnerů. Na základě zpracované
projektové dokumentace byla zadávacím řízením zadána veřejná zakázka zhotoviteli stavby,
který dílo předal ve 2. čtvrtletí roku 2023. Tato část investiční akce je ukončena.

0046625 - Modernizace vytápění objektů
Výkyvy cen zemního plynu a elektrické energie, k nimž došlo v roce 2022, vyvolaly potřebu
zabývat   se   otázkou  úspor   energií   pro  vytápění   a   finančně  výhodnějších   zdrojů   tepla  pro
objekty Zoo Praha, případně i možností použití alternativních zdrojů tepla. U velkých objektů
Zoo Praha a u objektů vytápěných plynem byla zpracována studie řešící návrh nejvhodnějšího
systému, respektive zdroje či kombinace zdrojů, pro ten který objekt. Na základě studie bude
následně   připravena   a   realizována  modernizace   jednotlivých   objektů.   Přednostně   budou
řešeny systémy vytápění, které jsou v havarijním stavu. Budou také řešeny úspory vytápění na
menších objektech v zoo, které jsou vytápěny elektrickou energií. Pro stanovení efektivního
řešení je nutné znát jednotlivé spotřeby a budou tedy jako první krok instalovány elektroměry
ke všem odpovídajícím odběrným místům. 

0046626 - Rekonstrukce systémů užitkové a pitné vody
Cílem akce je optimalizace hospodaření s užitkovou a pitnou vodou. První fází bude osazení
dálkově   odečitatelných   vodoměrů   na   všechna   odběrná  místa   a   rekonstrukce   dožívajících
rozvodů. Následovat budou organizačně-technická opatření, aby byla užitková voda využita



v několika   provozech   po   sobě   a   případně   na   konci   spotřebována   pro   zálivku.  Aktuálně
probíhá zpracování podkladů pro vyhlášení výběrového řízení na dodávku a instalaci dálkově
odečitatelných vodoměrů.



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0014 - MUDr. Zdeněk Hřib
MHMP - INV 0000053 Vysočanská radiála 0,00 0,00 0,00 0,00 275,28
MHMP - INV 0000065 Strahovský tunel 2.st. 0,00 63,33 0,00
MHMP - INV 0000079 MO Špejchar - Pelc/Tyrolka 0,00 90,53 0,00
MHMP - INV 0000080 MO Prašný Most - Špejchar 0,00 81,67 0,00
MHMP - INV 0000081 MO Pelc/Tyrolka - U Kříže 0,00 15,30 0,00
MHMP - INV 0000094 MO Balabenka - Rybníčky 0,00 4,90 0,00
MHMP - INV 0000211 Lipnická-Ocelkova 0,00 70,62 0,00
MHMP - INV 0004328 Rajská zahrada - přemostění 0,00 81,24 0,00
MHMP - INV 0007552 Budovatelská - Mladoboleslavská 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0007556 IP pro dopravní stavby 0,00 0,00 907,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0008313 Libeňská spojka 0,00 21,90 0,00
MHMP - INV 0008559 Komunik. propojení Evropská-Svatoví 0,00 84,70 1,39 0,00
MHMP - INV 0008560 Komunik. propojení Prahy 12 s Pražs 0,00 12,10 0,00
MHMP - INV 0008783 Podjezd Chlumecká 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0009515 MO Myslbekova-Prašný Most 0,00 33,74 0,00
MHMP - INV 0009524 Strahovský tunel 3.st. 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0009567 Radlická radiála - JZM Smíchov 0,00 11,09 0,00
MHMP - INV 0040032 Komunikace Toužimská 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0040759 Multifunkční oper. stř. Malovanka 0,00 77,39 0,00
MHMP - INV 0041341 Rekonstrukce komunikace Pod Hrach 0,00 54,60 54,60 100,00 0,00 83,35
MHMP - INV 0042125 Hornopočernická spojka 0,00 21,30 0,21 0,00
MHMP - INV 0042360 Protipovod. opatření MO Blanka - Troj 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042479 Obchvatová komunikace Písnice 0,00 64,51 0,00
MHMP - INV 0042481 Propojovací komunikace Lochkov - Sl 0,00 104,59 1,66 0,00
MHMP - INV 0042674 Obchvatová komunikace Dolní Měchol 0,00 14,75 0,00
MHMP - INV 0042794 Náplavka Ledárny 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042820 Hostivařská spojka 0,00 9,19 0,00
MHMP - INV 0042821 Dvorecký most 0,00 90,79 0,00
MHMP - INV 0042822 Lávka Holešovice-Karlín 0,00 59,43 0,00
MHMP - INV 0042823 Propojovací komunikace Kutnohorská 0,00 16,47 0,00
MHMP - INV 0042932 P+R Černý Most III. 0,00 188,47 8,97 0,00
MHMP - INV 0042935 P+R Opatov 0,00 580,73 8,16 0,00
MHMP - INV 0043491 Zkapacitnění úrovňové křižovatky Vyp 585,64 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0043496 P+R Depo Hostivař 0,00 50,00 0,66 0,00
MHMP - INV 0043498 Parkovací dům Dědina 0,00 29,81 0,00
MHMP - INV 0043776 P+R DEPO Zličín 0,00 84,18 0,00
MHMP - INV 0043784 Kompenzační opatření pro SOKP 511 a 0,00 18,49 0,00
MHMP - INV 0043923 Radlická radiála - doprovodné projekt 0,00 6,58 0,00

2 566 040,00 2 558 264,72 7 500,00
6 002 505,85 5 916 142,21 2 200,00 1 393,29 84 163,65

23 632 190,20 23 454 679,32 42 400,00 38 385,07 135 110,88
4 354 306,88 4 204 658,19 10 000,00 8 167,15 139 648,69

16 500 000,00 88 741,94 30 400,00 4 652,58 16 380 858,06
69 000 000,00 433 877,98 100 500,00 4 925,22 68 465 622,03

500 000,00 124 386,51 17 900,00 12 641,55 357 713,50
295 000,00 12 120,58 95 800,00 77 832,34 187 079,42
600 000,00 9 065,56 590 834,44
32 500,00 31 593,00

27 000 000,00 102 395,03 19 000,00 4 160,64 26 878 604,97
650 000,00 8 977,31 6 100,00 634 922,69

2 900 000,00 102 409,39 10 600,00 1 282,41 2 786 990,61
13 194,00 9 425,45 1 500,00 2 268,55

8 993 857,86 8 903 044,34 5 900,00 1 990,72 84 913,52
2 883 240,00 2 879 228,28 2 000,00 2 011,72

14 000 000,00 596 517,72 130 000,00 14 421,41 13 273 482,28
283 245,00 188 102,18 94 642,82

1 065 519,00 245 563,19 394 100,00 304 985,46 425 855,81
95 236,00 95 098,05

250 000,00 1 512,50 10 300,00 238 187,50
210 500,00 187 391,34 23 008,66
350 000,00 5 436,66 2 500,00 1 612,81 342 063,34
80 000,00 3 662,25 6 292,20 70 045,55

286 000,00 8 821,33 14 000,00 2 065,07 263 178,67
65 000,00 3 685,55 10 400,00 50 914,45

175 000,00 5 352,81 21 000,00 1 929,40 148 647,19
1 570 000,00 173 640,88 453 400,00 411 657,71 942 959,12

600 000,00 191 975,18 324 883,00 193 080,91 83 141,82
210 000,00 5 237,76 26 300,00 4 331,22 178 462,24
600 000,00 358 157,30 2 100,00 239 742,70
790 000,00 5 296,91 7 117,00 777 586,09
800 000,00 2 000,00 797 414,36
300 000,00 5 230,80 7 600,00 287 169,20
338 000,00 8 282,67 40 800,00 12 163,11 288 917,33
860 000,00 24 597,00 37 000,00 31 147,50 798 403,00

2 500 000,00 158 883,81 11 300,00 2 089,64 2 329 816,19
500 000,00 1 435,02 18 400,00 1 210,45 480 164,98



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - INV 0044115 Obnova Trojské lávky 0,00 100,00 0,00
MHMP - INV 0044141 Lávka Horoměřická 20,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0044544 Terminál Smíchovské nádraží 0,00 100,00 0,00
MHMP - INV 0044545 Rohanský most 580,80 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0044589 MÚK Řevnická 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0044592 Parkovací dům Petržílkova 0,00 58,14 0,00
MHMP - INV 0044810 D4-mimoúrovňové křížení 0,00 933,90 933,84 99,99
MHMP - INV 0044811 Aglomerační okruh Pacov 0,00 54,22 0,00
MHMP - INV 0044812 Podjezd Bubny 0,00 75,21 0,00
MHMP - INV 0044813 Lávka Uhříněves 0,00 300,00 119,09 39,70 0,00 775,29
MHMP - INV 0045112 Lávka Sacré Coeur - Mrázovka 580,80 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0045503 Plečnikova alej 0,00 56,70 3,15 0,00
MHMP - INV 0046338 Hloubětínský tunel 0,00 96,11 0,00
MHMP - INV 0046826 Obchvatová komunikace Dolní Chabry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO 0046366 Přeložení cyklost. A11 lávka přes nám 0,00 0,00 85,77 0,00 0,00
MHMP - ODO 0046723 Prostup pro pěší staveništěm žst.Pra 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - ODO 0046729 Podchod Stoliňská – předstih. obj. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - ODO 2461131 Detekce vozidel s nadměrnými emisemi 0,00 0,00 72,94 0,00
MHMP - ODO 2822293 Vytěžování dopravních dat na základě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,60
MHMP - ODO SK 0003217 Systém řízení  MSP 0,00 89,95 0,00
MHMP - ODO SK 0004346 Infrastruktura pro chodce a cyklisty 0,00 97,56 0,00
MHMP - ODO SK 0004347 Akce pro BESIP 0,00 88,21 0,00
MHMP - ODO SK 0004348 Zachytná parkoviště P + R 0,00 51,79 0,00
MHMP - ODO SK 0004535 Protihluková opatření - realizace 0,00 81,46 0,00
MHMP - ODO SK 0004540 Protihluková opatření - příprava 0,00 77,59 7,16 0,00
MHMP - ODO SK 0004892 Nedodělky 0,00 29,11 0,00
MHMP - ODO SK 0005910 Zlepšení infrastruktury MHD 0,00 78,91 0,00
MHMP - ODO SK 0006046 Příprava staveb 0,00 52,90 0,00
MHMP - ODO SK 0006047 Výkupy dokončených staveb 0,00 61,95 0,00
MHMP - ODO SK 0006493 Telematické systémy 0,00 76,52 0,00
MHMP - ODO SK 0006925 Libeňský most 0,00 100,00 0,00
MHMP - ODO SK 0007119 Karoliny Světlé 0,00 99,99 0,00
MHMP - ODO SK 0007125 Hlávkův most 0,00 100,00 0,00
MHMP - ODO SK 0007560 Chodníkový program 0,00 78,05 0,00
MHMP - ODO SK 0007567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová ram 0,00 173,40 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0040030 Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu-T 0,00 44,10 0,00
MHMP - ODO SK 0040649 5. května (oba směry) 0,00 99,99 0,00
MHMP - ODO SK 0041884 Rek. ul. Hartigova 0,00 100,00 55,66 55,66 0,00
MHMP - ODO SK 0042064 Revitalizace Karlova náměstí, etapa I. 0,00 88,60 0,00 465,82

167 000,00 159 217,16 1 888,40 1 888,35 5 894,44
35 000,00 34 580,00

11 000 000,00 93 635,69 69 600,00 69 600,00 10 836 764,31
900 000,00 1 000,00 898 419,20
350 000,00 1 000,00 349 000,00
447 000,00 232 720,77 200 500,00 116 572,10 13 779,23
70 000,00 3 390,29 -2 693,30 68 369,11

355 000,00 1 768,78 2 400,00 1 301,39 350 831,22
450 000,00 8 211,91 96 500,00 72 579,22 345 288,09
20 500,00 19 424,71

200 000,00 199 319,20
40 000,00 2 115,99 1 800,00 36 084,01

6 900 000,00 3 584,89 35 232,00 33 859,78 6 861 183,11
538 000,00 1 000,00 537 000,00
16 308,00 16 308,00 13 987,33
31 066,20 31 066,20 31 066,15
22 000,00 22 000,00 22 000,00
30 751,50 22 104,60 16 123,99 8 646,90

2 129,60 2 100,00
2 700 000,08 2 529 395,39 53 147,30 47 805,48 117 457,40
1 500 000,00 893 537,44 85 185,50 83 105,75 521 277,06
1 500 000,00 1 043 103,16 65 044,20 57 375,04 391 852,64

543 532,65 268 321,00 2 645,20 1 369,98 272 566,45
1 065 006,00 931 481,65 65 500,00 53 354,11 68 024,35

100 000,00 56 118,95 1 083,20 42 797,85
74 479,00 20 333,63 3 942,80 1 147,87 50 202,57

490 000,00 343 091,88 16 327,00 12 883,12 130 581,12
501 000,00 322 579,63 21 163,10 11 194,91 157 257,27
335 800,00 20 685,58 3 961,90 2 454,31 311 152,52
500 000,00 309 113,01 23 520,00 17 996,66 167 366,99

1 700 000,00 111 073,62 207 999,70 207 999,70 1 380 926,68
25 600,00 18 698,94 1 248,60 1 248,53 5 652,46

804 200,00 35 362,05 9 000,50 9 000,49 759 837,45
1 059 477,00 787 546,48 65 731,10 51 303,51 206 199,42

42 000,00 4 252,15 37 574,45
254 000,00 8 189,06 153 154,90 67 540,88 92 656,05
249 300,00 230 103,61 10 760,50 10 759,67 8 435,89
275 000,00 173 130,92 101 769,08
172 000,00 131 934,58 39 599,60 35 084,60



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - ODO SK 0042131 Praha bez barier 0,00 90,35 0,00
MHMP - ODO SK 0042167 Vokovická - rozš. křižovatky s ul. Evr 74,42 0,00 117,50 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0042500 Vršovická 0,00 459,60 235,22 51,18 0,00
MHMP - ODO SK 0042832 Lumiérů, rek. ul. 0,00 251,20 64,13 25,53 0,00
MHMP - ODO SK 0042835 Šárecká 0,00 1,21 0,12 0,00
MHMP - ODO SK 0043051 Březiněves - obchvat 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0043117 Spořilovská - zakrytí 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0043257 Udržitelná mobilita a energetické úspo 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0043342 Na Slupi, Jaromírova - Křesomyslova 0,00 98,18 0,00
MHMP - ODO SK 0043354 Pěší cesta podél tratě oblasti Zlíchova 0,00 99,87 0,00
MHMP - ODO SK 0043926 Ďáblická, Rek. ul. 0,00 272,60 272,26 99,88 0,00
MHMP - ODO SK 0043927 Úpravy povrchů při SSZ 0,00 93,35 0,00
MHMP - ODO SK 0044152 Trojská 0,00 150,00 149,11 99,41 0,00
MHMP - ODO SK 0044153 Elsnicovo náměstí - revitalizace 0,00 688,41 50,29 0,00
MHMP - ODO SK 0044156 Revitalizace Jižního nám. Nového Hlo 0,00 299,00 271,84 90,92 0,00
MHMP - ODO SK 0044157 Zámecké schody 0,00 600,00 582,01 97,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044273 Braunova 23,96 0,00 500,00 362,35 72,47 0,00
MHMP - ODO SK 0044274 Parašutistů 326,10 0,00 500,00 496,04 99,21 0,00
MHMP - ODO SK 0044333 Drážní promenáda 0,00 416,00 415,27 99,82 0,00
MHMP - ODO SK 0044334 Modernizace dopravního značení 0,00 99,29 0,00
MHMP - ODO SK 0044451 Příprava - mostní objekty (stupeň V) 0,00 922,80 866,36 93,88 0,00
MHMP - ODO SK 0044600 Barrandovský most - celková rekonstr 0,00 99,93 0,00
MHMP - ODO SK 0044605 Most - Cyklo. přes ul. Poděbradská,  X 877,25 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044606 Most Legií, rekonstr., V020 0,00 0,00 7,02 0,23 0,00
MHMP - ODO SK 0044608 Most přes Kunratický potok K007 366,68 0,00 99,50 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044609 Most v ul. Božanovská,  X 503 - rek. 0,00 82,28 0,00
MHMP - ODO SK 0044610 Most v ul. Bystrá, X 525 - novostavba 105,80 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044611 Most v ul. Cibulka, Y 010 - rek. 838,71 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044614 Most v ul. Průmyslové X 512.3 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044615 Most v ul. Statenická. rek - P6 703,45 0,00 113,60 112,53 99,06 0,00
MHMP - ODO SK 0044617 Most v ul. V Podbabě, S003 - rek. 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044619 Most v ul. Českobrodská, Y 514 - rek. 0,00 950,00 181,50 19,11 0,00
MHMP - ODO SK 0044620 U sportovního hřiště K 004 219,01 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044622 Platnéřská – rek. opěrné zdi a vozovky 0,00 150,00 68,73 45,82 0,00
MHMP - ODO SK 0044627 Opatření pro SOKP 511 a I/12 0,00 649,50 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044629 Rekonstrukce SSZ 0,00 97,00 0,00
MHMP - ODO SK 0044735 Horoměřická, BUS - pruh 0,00 280,60 279,76 99,70 0,00
MHMP - ODO SK 0044736 Severojižní magistrála 116,16 0,00 93,00 92,09 99,02 0,00
MHMP - ODO SK 0044809 Most K Žižkovu, X658 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

511 000,00 308 796,41 54 412,40 49 160,14 147 791,19
25 000,00 24 808,09

105 512,00 41 315,00 63 737,40
33 000,00 4 687,07 28 061,73
30 000,00 1 905,99 1 000,00 27 094,01

100 000,00 3 474,09 96 330,91
2 603 000,00 3 210,61 15 996,40 2 583 792,99

36 008,00 15 117,50 20 890,20
250 000,00 109 931,02 74 000,10 72 652,00 66 068,88
58 600,00 25 446,74 28 250,40 28 213,12 4 902,86

107 000,00 2 405,66 104 321,74
87 437,00 18 489,44 9 603,60 8 964,71 59 343,96

102 400,00 1 321,92 100 928,08
95 000,00 4 018,91 1 368,80 89 612,29
82 000,00 73 003,54 8 697,46
35 000,00 3 440,99 30 959,01
10 200,00 9 676,04
15 000,00 14 173,91

200 000,00 6 404,42 193 179,58
291 000,00 115 077,64 116 254,20 115 432,17 59 668,16
73 100,00 21 441,54 50 735,66

904 000,00 399 474,48 328 090,40 327 852,06 176 435,12
31 550,00 30 482,75

498 000,00 3 000,00 495 000,00
42 500,00 42 033,82

201 000,00 19 281,43 108 999,80 89 684,14 72 718,77
68 500,00 2 000,00 66 394,20
40 000,00 38 961,29
51 500,00 2 301,72 2 000,00 47 198,28
10 000,00 9 182,95
27 000,00 1 280,18 25 539,82
12 400,00 1 317,69 10 132,31
16 400,00 16 080,99
35 000,00 2 074,71 32 775,29
70 300,00 40 409,54 29 240,96

304 000,00 168 088,88 36 609,70 35 511,21 99 301,42
24 500,00 2 469,86 21 749,54
50 100,00 49 890,84
31 750,00 31 250,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - ODO SK 0044974 Na Kleovce 143,39 0,00 403,80 89,35 22,13 0,00
MHMP - ODO SK 0045116 Doprovodná opatření v Holešovičkách 0,00 61,54 0,00
MHMP - ODO SK 0045117 Investiční rezerva SK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045118 Jana Želivského - rek. ul. 0,00 317,00 16,87 0,00
MHMP - ODO SK 0045119 Lávka Dlabačov 640,04 0,00 986,15 91,73 0,00
MHMP - ODO SK 0045121 Negrelliho viadukt - revit. okolí 0,00 99,96 0,00
MHMP - ODO SK 0045122 Opatření k metru D 0,00 999,90 24,20 2,42 0,00
MHMP - ODO SK 0045123 Rampa vychovatelna 0,00 550,20 422,79 76,84 0,00
MHMP - ODO SK 0045125 Schodiště a chodníky Vyšehrad - Svat 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045126 Vybavení parkovacích ploch 0,00 92,70 0,00
MHMP - ODO SK 0045127 Y 509 Bohdalec 0,00 499,70 499,70 100,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045228 Karlická x Pod Klapicí 0,00 99,89 0,00 158,84
MHMP - ODO SK 0045229 Příprava projektů v rámci OPD 0,00 64,79 0,00
MHMP - ODO SK 0045373 Vybíralka 25, rek. vnitrobloku, P14 0,00 499,80 283,57 56,74 0,00
MHMP - ODO SK 0045376 Rekonstrukce ZPS 0,00 54,26 0,00
MHMP - ODO SK 0045377 Žalanského, rek. komunikace, P17 0,00 37,00 36,30 98,11 0,00
MHMP - ODO SK 0045546 Generála Píky, rek. komunikace, P6 0,00 0,00 500,00 88,33 17,67 0,00
MHMP - ODO SK 0045547 Hornokrčská, rek. komunikace, P4 563,07 0,00 100,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045548 Jankovcova, rek. komunikace, P7 756,49 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045549 Jinonická, rek. komunikace, P5 784,69 0,00 815,60 73,57 9,02 0,00
MHMP - ODO SK 0045551 Most v ul. K Šeberáku, K 008, P4 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045552 Most v ul. Jinočanská, S 032, P6 168,73 0,00 150,20 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045553 Most v ul. K Horkám, X 515, P15 731,57 0,00 91,89 0,00
MHMP - ODO SK 0045554 Most v ul. Přílepská, S 033, P6 135,06 0,00 149,90 149,80 99,93 0,00
MHMP - ODO SK 0045555 Most v ul. Türkova, P 540, P11 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045557 Podnikatelská, rek. komunikace, P21 371,11 0,00 650,00 543,77 83,66 0,00
MHMP - ODO SK 0045558 Starokolínská-Českobrodská, rozš. ko 0,00 499,70 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045559 Strakonická, rozš. komunikace, P5 0,00 465,47 4,82 0,00
MHMP - ODO SK 0045562 Za Poříčskou bránou, rek. komunikace 266,20 0,00 100,00 87,12 87,12 0,00
MHMP - ODO SK 0045563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. za 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045564 Provozní systémy ZPS 0,00 99,99 0,00
MHMP - ODO SK 0045565 Systémy elektronické kontroly ZPS 0,00 100,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045748 Janovského, rek. komunikace, P7 1,21 0,00 304,92 3,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, 1,21 0,00 125,84 1,32 0,00
MHMP - ODO SK 0045864 Horoměřická, rek. mostu S016, P6 0,00 700,00 675,46 96,49 0,00
MHMP - ODO SK 0045868 Na Baště sv. Ludmily, rekon. opěrné zd 0,00 465,70 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045870 Národní, Spálená - chodníky, P1 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0045871 Podbělohorská, rek. komunikace, P5 0,00 83,63 0,00
MHMP - ODO SK 0045972 Most u Řeporyjského nám., D012, P5 0,00 408,60 408,31 99,93 0,00

16 000,00 15 452,82
56 500,00 3 105,10 2 799,80 1 723,04 50 595,10

246 000,00 25 000,00 221 000,00
100 000,00 21 072,41 1 878,60 77 048,99
10 000,00 1 075,00 8 284,96

300 000,00 3 961,09 2 200,10 2 199,18 293 838,81
200 000,00 2 074,06 196 926,04
31 500,00 25 103,36 5 846,44

5 500,00 5 000,00
200 000,00 15 120,27 4 802,60 4 452,17 180 077,13
26 000,00 1 006,72 24 493,58

116 000,00 108 847,76 6 993,40 6 985,41
50 000,00 1 299,06 2 796,80 1 812,10 45 904,15

386 900,00 2 336,33 384 063,87
122 400,00 26 082,47 20 082,90 10 897,78 76 234,63
36 800,00 32 103,85 4 659,15
30 000,00 29 500,00
62 600,00 45 000,00 44 998,99 17 036,93
54 600,00 2 000,00 51 843,51
37 000,00 35 399,72
13 400,00 13 100,00

8 350,00 8 031,07
45 000,00 29 924,40 27 497,70 14 344,04
12 300,00 12 015,04
50 100,00 1 361,60 48 638,40
24 200,00 23 178,89

103 500,00 1 799,27 101 201,03
420 000,00 58 038,08 9 648,90 352 313,02
24 200,00 23 833,80

115 104,00 16 837,53 98 266,27
46 600,00 10 891,39 7 079,90 7 078,92 28 628,71

143 757,00 32 752,78 12 069,50 12 069,41 98 934,72
101 097,90 10 149,60 90 947,09
56 575,60 9 553,30 47 021,09

6 300,00 4 177,91 1 422,09
22 000,00 1 143,93 20 390,37
37 000,00 3 340,44 1 131,70 32 527,87
20 200,00 2 157,85 16 797,20 14 047,50 1 244,95
14 500,00 12 063,34 2 028,06



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - ODO SK 0045975 Na Florenci, rek. komunikace, P1 0,00 99,66 0,00
MHMP - ODO SK 0045976 Na Pláni,  rek. komunikace, P5 0,00 99,98 0,00
MHMP - ODO SK 0045978 Mobilní systém lin. řízení a provoz. dop 134,94 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 36,30 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046167 Atletická, rek. komunikace, P6 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046168 Barrandovská - Skalní, rek. schodiště, 176,23 0,00 64,88 0,00
MHMP - ODO SK 0046169 Boleslavova - slepá, rek. kom. a schod. 0,00 97,32 0,00
MHMP - ODO SK 0046170 Bubenské nábř., rek. komunikace, P7 0,00 98,21 0,00
MHMP - ODO SK 0046171 Hvězdova, rozš. chodníku, P4 272,25 0,00 68,70 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046172 K Žižkovu, rek. komunikace, P9 0,00 93,17 0,00
MHMP - ODO SK 0046173 Kbelská - Kolbenova, prodl. odboč. pr 24,50 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046174 Klikatá, rozš. komunikace, P5 0,00 0,00 459,50 96,36 20,97 0,00
MHMP - ODO SK 0046175 Mariánské nám. a okolí, rek. komunika 0,00 756,00 755,77 99,97 0,00
MHMP - ODO SK 0046177 Most v ul. Českobrodská, X680, P9 0,00 587,10 124,87 21,27 0,00
MHMP - ODO SK 0046178 Most v ul. K Prádelně, B027, P10 0,00 0,00 360,00 359,37 99,83 0,00
MHMP - ODO SK 0046180 Náchodská, rek. komunikace, P20 26,63 0,00 850,30 517,97 60,92 0,00
MHMP - ODO SK 0046181 Podlipného, rek. komunikace, P8 0,00 0,00 435,60 43,56 0,00
MHMP - ODO SK 0046182 Příprava projektů k čerpání dotačních t 0,00 0,00 105,96 10,60 0,00
MHMP - ODO SK 0046183 Rabakovská, výst. rampy, P10 0,00 85,14 0,00 315,00
MHMP - ODO SK 0046184 Ryšavého, rek. komunikace, P11 0,00 98,50 0,00 102,74
MHMP - ODO SK 0046185 Schodiště a pěší propojky 397,36 0,00 250,00 249,26 99,70 0,00
MHMP - ODO SK 0046186 Ve Struhách, rek. komunikace, P6 0,00 100,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046359 Barrandovský most, rozš. rampy Modř 0,00 0,70 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046360 Kosárkovo nábř., rek. komunikace, P1 0,00 183,00 182,68 99,83 0,00 587,36
MHMP - ODO SK 0046540 Do Horoměřic – NN66, rek. komunikace 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046541 Jižní spojka – zkap. MÚK Rybníčky – P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046542 Most Palackého, V024 – rek., P2,5 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046543 Nám. I.P.Pavlova – jižní část, rek., P2 0,00 94,99 0,00
MHMP - ODO SK 0046544 Peroutkova, rek. komunikace, P5 0,00 0,00 39,33 1,12 0,00
MHMP - ODO SK 0046545 Wolkerova – Sibiř. nám, rek. komunika 0,00 99,99 0,00
MHMP - ODO SK 0046546 Dostihová X Strakonická, protihluk, P1 0,00 0,00 97,98 0,00
MHMP - ODO SK 0046547 Košická, rek. komunikace, P10 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046548 Modřanská, rozš. nájezd. rampy na JS 0,00 0,00 21,18 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046549 Most Čechův, V013 – rek., P1 0,00 0,00 100,00 7,80 7,80 0,00
MHMP - ODO SK 0046550 Most Ohrada, X 607 – rek., P3 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046551 Most v ul. Mírového hnutí, B081 – rek., 0,00 0,00 125,00 121,00 96,80 0,00
MHMP - ODO SK 0046552 Most Mánesův, V014 – rek., P1 0,00 0,00 43,00 42,14 98,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046554 Pod Bateriemi, rek. komunikace, P6 0,00 0,00 90,00 89,54 99,49 0,00
MHMP - ODO SK 0046555 Rozvadovská spojka, nájezdová rampa 0,00 96,42 0,00

340 000,00 121 225,43 126 349,60 125 914,15 92 424,97
36 000,00 30 513,14 4 056,20 4 055,20 1 430,66
79 994,00 67 993,00 11 866,06
70 300,00 5 599,70 64 664,00
15 300,00 15 000,00

6 000,00 3 487,00 2 262,50 2 336,77
16 500,00 4 442,72 4 672,20 4 547,03 7 385,08

203 000,00 35 542,71 94 292,20 92 599,68 73 165,09
6 400,00 6 059,05

127 639,00 46 242,38 47 608,20 44 356,46 33 788,42
37 000,00 15 288,40 21 687,10
36 900,00 36 440,50

181 000,00 1 385,45 178 858,55
40 000,00 1 560,90 37 852,00
11 000,00 10 640,00
20 000,00 19 123,07
12 200,00 1 000,00 11 200,00

6 000,00 1 000,00 5 000,00
20 255,00 18 290,00 1 650,00 1 404,88
21 800,00 5 097,36 16 599,90 16 350,67
50 000,00 49 352,64
69 183,00 5 092,29 45 899,80 45 899,72 18 190,91
15 730,00 7 781,20 7 948,10
10 000,00 9 229,64
70 100,00 70 000,00

410 000,00 5 000,00 405 000,00
400 000,00 399 900,00
35 385,00 11 643,92 7 229,80 6 867,63 16 511,28

121 000,00 3 500,00 117 500,00
134 000,00 16 613,27 96 200,20 96 188,57 21 186,53
22 500,00 41 450,20 40 612,42 -18 950,20
15 000,00 14 900,00
11 510,00 11 510,00 2 437,76

400 000,00 399 900,00
40 000,00 39 500,00
37 000,00 36 875,00

400 000,00 399 957,00
55 000,00 54 910,00
75 476,00 24 959,23 41 120,10 39 647,53 9 396,67



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - ODO SK 0046556 Slivenecká, rek. komunikace, P5 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046559 Konverze ŘS HDŘÚ do otevřené archit 0,00 0,00 96,25 0,00
MHMP - ODO SK 0046560 Technologie vybavení tunelů 0,00 0,00 98,85 0,00
MHMP - ODO SK 0046564 Bystrá, MÚK železniční trati, P20 0,00 89,18 0,00
MHMP - ODO SK 0046565 Do Horoměřic – NN2158, kruh. objezd, 0,00 0,00 134,00 133,22 99,42 0,00
MHMP - ODO SK 0046660 Rekonstrukce ul. Komořanská, P12 0,00 0,00 99,41 0,00
MHMP - ODO SK 0046721 Nám. Osvoboditelů, rek. parkoviště, P 0,00 382,00 381,76 99,94 0,00 151,40
MHMP - ODO SK 0046722 NN317 Čakovice – Miškovice, rek. kom 0,00 125,80 78,65 62,52 0,00 400,03
MHMP - ODO SK 0046834 Most Evropská S028 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046835 Jitřní, rek. komunikace, P4 0,00 0,00 92,58 0,00
MHMP - ODO SK 0046873 Klapkova, rekonstrukce komunikace P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046904 Soborská, rek. komunikace, P6 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046905 Seifertova, rek. komunikace, P3 0,00 0,00 65,00 64,00 98,46 0,00
MHMP - ODO SK 0046906 Kontrolní stanoviště Povltavská, P7 0,00 0,00 730,00 42,35 5,80 0,00
MHMP - ODO SK 0046907 Nad Strání, rek. komunikace, P8 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046908 U Waltrovky-Na Hutmance, rozš. parko 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046909 Dukelských hrdinů, U Výstaviště 0,00 0,00 100,00 0,00
MHMP - ODO SK 0046910 Modernizace Strahovského automobil. 0,00 0,00 350,00 134,24 38,35 0,00
MHMP - ODO SK 0046914 Strakonická, podchod D4, P5 0,00 0,00 99,97
MHMP - ODO SK 2570604 Snížení energetické náročnosti Straho 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ODO SK 2612050 Strakonická - rozšíření 0,00 98,92 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042487 OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042493 OPD- TT Divoká Šárka- Dědinská 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042496 Komplexní bezpečnostní systém metr 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042923 I. provoz. úsek trasy D metra 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0043920 Výstavba nové vozovny Hloubětín 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0044579 Bezbarier. zpřístup. st. metra Jiřího z 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045506 Rekonstrukce stanice metra Jiřího z 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045509 Rekonstrukce stanice metra Českomor 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045510 RTT Badeniho 0,00 0,00 69,81 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045512 Rek. strop. desky a schodů ve st.metr 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045514 RTT Strossmayerovo náměstí - U Výsta 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045518 RTT Ohrada - Palmovka 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045522 TT Václavské náměstí (Jindřišská - M 0,00 0,00 27,73 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045524 TT vozovna Kobylisy-Zdiby (úsek v hl. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045528 TT Libuš – Nové Dvory 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045531 TT Malovanka - Strahov 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045532 Rek.st.metra Flora vč. výměny pohybl 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045535 Modern. Depa Zličín a vybudování nov 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

87 600,00 87 500,00
120 000,00 25 000,00 24 063,11 95 000,00
150 000,00 72 016,40 71 189,18 77 983,60
190 000,00 8 024,81 93 000,10 82 936,97 88 975,09
34 000,00 33 866,00

136 000,00 67 900,00 67 499,01 68 100,00
10 000,00 9 466,60
33 299,00 32 773,17
60 000,00 59 500,00
55 000,00 29 500,00 27 311,52 25 500,00
85 000,00 5 000,00 80 000,00
33 000,00 32 200,00

450 100,00 450 035,00
18 000,00 17 270,00
13 600,00 13 500,00

6 900,00 6 800,00
262 363,00 1 918,00 1 918,00 260 445,00

6 001 000,00 6 000 650,00
157 138,00 2 933,00 2 932,08 2 692,30 151 512,70
123 030,50 35 975,87 27 887,40 59 167,23
838 822,00 446 525,90 2 857,00 2 826,25 389 439,10
593 277,00 147 485,00 147 485,00 445 792,00
859 134,00 589 900,00 589 900,00 269 234,00

3 991 334,00 20 000,00 20 000,00 3 971 334,00
52 090 000,00 4 900 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 49 990 000,00
1 637 000,00 600 000,00 600 000,00 1 037 000,00

788 131,00 129 000,00 129 000,00 659 131,00
851 171,00 450 000,00 450 000,00 401 171,00
410 000,00 11 362,00 11 362,00 398 638,00
29 000,00 78 787,00 55 000,00 -49 787,00

796 000,00 200 000,00 200 000,00 596 000,00
126 900,00 25 000,00 25 000,00 101 900,00
160 415,00 90 000,00 90 000,00 70 415,00
349 110,00 6 000,00 1 664,00 343 110,00
850 750,00 3 000,00 3 000,00 847 750,00
348 000,00 5 000,00 5 000,00 343 000,00
656 000,00 4 790,00 4 790,00 651 210,00
28 003,00 11 000,00 11 000,00 17 003,00

1 404 280,00 21 950,00 21 950,00 1 382 330,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0045537 OPD - TT Modřany - Libuš 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046126 Výstavní hala JHV - Střešovice 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046128 TT Kobylisy - Bohnice 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046139 Elektrifikace autobusových linek – lev 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046140 Elektrifikace linky č. 119 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046141 Elektrifikace úseku Praha – Stará Bole 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046143 Bezbarier. zpřístup. st. metra Kačerov 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046144 Bezbariérové zpřístupnění stanice met 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046356 Elektrifikace autobusových linek 142 a 0,00 0,00 582,00 582,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046567 Nová zastávka Hodkovičky v trase K 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046568 Modernizace tram.tratě Koněvova (Lou 0,00 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046569 Modernizace tram.tratě Generála Šišky 0,00 0,00 71,08 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0046571 Obnova slepeckých prvků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 2752280 Modernizace osvětlení tunelů KC - HA 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 2752317 Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 0,00 0,00 80,60 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 2752329 Modernizace osvětlení tunelů NM - ZE 0,00 0,00 76,44 0,00 0,00 0,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 2752335 Modernizace vzduchotechnických zaříz 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ROPID 0044799 Označník PID a odjezdový panel PID 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 871,75 0,00 240,00
ROPID 0045038 Nová vizuální identita PID 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 284,35 0,00 6,05
ROPID 0045826 Graficko-designérská soutěž JIS - výs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 538,78
ROPID 0045904 Informačně-navigační plochy v rámci p 0,00 100,00 0,00 0,00
ROPID 0045927 Rekonstrukce společných prostor RO 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 140,66 0,00 64,27
ROPID 0046108 Revitalizace autobusového terminálu 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 696,03
ROPID 0046756 Datová základna JIS 0,00 0,00 38,89 0,00 0,00
ROPID 0046789 Rozvoj intermodálního plánovače tras 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0014 - MUDr. Zdeněk Hřib celkem 85,43 -1,00

Celkem akce MČ 0,00 100,00

Celkem 85,49 -1,00

Pozn.: Hodnoty čerpání VHMP v případě PO HMP představují objem načerpaného investičního transferu do fondu investic PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.

490 621,00 144 000,00 144 000,00 346 621,00
103 236,00 6 261,00 6 261,00 96 975,00

1 200 000,00 2 300,00 2 300,00 1 197 700,00
31 500,00 10 000,00 10 000,00 21 500,00

304 782,00 200 000,00 200 000,00 104 782,00
7 550,00 2 000,00 2 000,00 5 550,00

38 000,00 5 000,00 5 000,00 33 000,00
187 284,00 5 000,00 5 000,00 182 284,00
620 000,00 619 418,00
20 000,00 1 226,00 1 226,00 18 774,00
85 001,00 118 000,00 2 950,00 -32 999,00

119 180,00 35 500,00 25 234,00 83 680,00
1 000,00 1 000,00

104 191,00 29 530,40 29 530,31 74 660,60
146 474,10 102 274,10 82 431,60 44 200,00
73 900,00 35 438,20 27 088,09 38 461,80
20 064,20 20 064,20 20 064,19

3 570,50 1 608,75
2 178,00 1 887,60

10 810,00 3 838,73 3 710,00 2 722,50
62 300,00 3 804,48 5 420,00 5 420,00 4 100,30 48 975,22

4 834,00 4 629,07
7 788,00 4 086,37 3 005,60

49 000,00 9 000,00 3 500,00 2 074,20 40 000,00
3 500,00 3 500,00 3 500,00 2 870,12

320 127 519,62 62 529 574,99 4 900 000,00 10 429 373,80 8 910 135,45 4 944,32 11 125,16 247 157 446,89

42 160,50 42 160,50

320 127 519,62 62 529 574,99 4 900 000,00 10 471 534,30 8 952 295,95 4 944,32 11 125,16 247 157 446,89



KAPITOLA 03 – DOPRAVA 
 

 

MHMP – INV 

 

0000053 - Vysočanská radiála 

Stavba byla ukončena a zkolaudována v roce 2012. Pro dokončení majetkoprávního vypořádání 

jako podmínky ŘSD Praha k převzetí části Vysočanské radiály do správy je nutno provést 

opravu veřejného osvětlení na Vysočanské radiále a dokončit majetkoprávní vypořádání 

pozemků. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0000065 - Strahovský tunel 2.st. 

Stavba je součástí Souboru staveb městského okruhu v úseku Malovanka – Pelc/Tyrolka. Byla 

rozdělená na dvě samostatné části. Část A – Výstavba mimoúrovňové křižovatky Malovanka – 

byla stavebně ukončena a zprovozněna v roce 2011. Část B – Hloubený tunel – byla   dokončena 

a zprovozněna v roce 2015. Na stavbě zbývají k uvolnění smluvní pozastávky zhotoviteli po 

uplynutí záruční doby. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu smluvních pozastávek zhotovitele a 

za zajištění zřízení věcného břemene. 

 

0000079 - MO Špejchar - Pelc/Tyrolka 

Stavba je součástí Souboru staveb městského okruhu v úseku Malovanka – Pelc/Tyrolka. Trasa 

na levém břehu Vltavy představuje dva automobilové tunely po dvou jízdních pruzích.  Na 

pravém břehu Vltavy je povrchový úsek o dvou jízdních pruzích. Celková délka trasy činí 4 

320 m. Součástí stavby jsou nový Trojský most a podzemní garáže Letná. 

Kolaudační souhlas pro tuto stavbu vydaný v listopadu 2019 byl rozsudkem Městského soudu 

v Praze ze dne 21. 1. 2021 zrušen a věc byla vrácena MHMP k dalšímu řízení. V říjnu 2021 

byla stavba předána do správy TSK a.s. 

Dne 26. 9. 2022 bylo odborem PKD MHMP vydáno pro stavbu kolaudační rozhodnutí, které 

bylo napadeno další správní žalobou. 

Součástí stavby jsou protihluková opatření v ul. V Holešovičkách a okolí – v současné době 

dokončena realizace III. etapy. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu stavebních prací, technického dozoru 

stavebníka, na aktualizaci dokumentace pro výběr zhotovitele a za vypracování geometrického 

plánu při realizaci III. etapy protihlukových opatření. Dále na úhradu geometrického plánu, 

vyčíslení stavebních objektů včetně vyvedení, úhradu přeložky PRE a dopracování studie na 

základě projednání s vybranými DOSS a na úhradu smluvních pozastávek ke stavebním pracím. 

Byla provedena platba dle nálezu Rozhodčího soudu za inženýrskou činnost při výstavbě 

tunelového komplexu. 

 

0000080 - MO Prašný Most – Špejchar 

Stavba je součástí Souboru staveb městského okruhu v úseku Malovanka – Pelc/Tyrolka. Je 

tvořena dvěma automobilovými tunely po dvou jižních pruzích. Součástí stavby jsou 

připojovací pruhy pro křižovatku Prašný most. Stavba byla v září 2015 uvedena do zkušebního 

provozu a v listopadu 2019 zkolaudována. V březnu 2021 byla stavba předána do správy TSK 

a.s. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu zajištění provozu SSZ – vjezdová 

rampa a úhradu uloženou rozhodčím soudem.   

 



0000081 - MO Pelc/Tyrolka - U Kříže 

Stavba je součástí východní části Městského okruhu v úseku od Pelc/Tyrolky po Balabenku o 

délce cca 3,2 km. Tunelové úseky tvoří cca 2 km trasy. Trasování předmětného úseku 

Městského okruhu je rozděleno do dvou jednosměrných větví tunelové stavby Bílá skála 

(ražený tunel). Tento tunel je napojen na povrchovou dopravu v uzlech MÚK Pelc/Tyrolka a 

MÚK U Kříže. V roce 2018 byl vybrán zhotovitel dokumentace k územnímu řízení a zhotovitel 

předběžného geologického průzkumu a prodlouženo stanovisko EIA.V roce 2021 byl dokončen 

předběžný geotechnický průzkum. V srpnu 2022 začal hydrogeologický monitoring na již 

provedených vrtech a bude pokračovat i v roce 2023. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za provedení hydrogeologického monitoringu 

vrtů, aktualizaci dokumentace pro prodloužení stanoviska o posuzování vlivů na životní 

prostředí (EIA), inženýrskogeologický průzkum průzkumné štoly Bílá skála a projektové práce 

dle variace 5 - Milník 11. 

 

0000094 - MO Balabenka – Rybníčky 

Stavba je součástí východní části Městského okruhu v úseku od Balabenky po Štěrboholskou 

radiálu o délce cca 6,0 km. Tunelové úseky tvoří cca 4,3 km trasy a jedná se o tunely 

Vysočanský, Jarovský a  Malešický.  Stavba propojuje oblast Balabenky   s návaznou stavbou   

č. 8313 Libeňská spojka s MÚK Rybníčky. V roce 2018 byl vybrán zhotovitel dokumentace k 

územnímu řízení a zhotovitel předběžného geologického průzkumu a prodlouženo stanovisko 

EIA. V roce 2021 bylo vydáno závazné stanovisko k ověření souladu stanoviska EIA 

s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnici Evropského parlamentu a Rady 

2011/92/EU ze dne 13. 12. 2011. V roce 2021 byl dokončen předběžný geotechnický průzkum. 

V srpnu 2022 začal hydrogeologický monitoring na již provedených vrtech a bude pokračovat 

i v roce 2023.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za provedení hydrogeologického monitoringu 

vrtů, projektovou přípravu na úrovni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí - splnění 

6. milníku (stanovisko k EIA), inženýrskou činnost na výstavbu vstupních šachet a čištění 

Vacovského potoka, zpracování znaleckých posudků a geometrických plánů a zřízení věcných 

břemen pro vrty realizované v rámci předběžného geotechnického průzkumu, za zpracování 

podkladů pro dokumentaci EIA, aktualizaci dokumentace pro prodloužení stanoviska o 

posuzování vlivů na životní prostředí (EIA), realizaci doplňujícího hydrogeologického vrtu a  

vyhodnocení výsledků hydrogeologického vrtu pro projekt přístupové šachty do průzkumné 

štoly Malešice.  

 

0000211 - Lipnická-Ocelkova 

Jedná se o část komunikačního tahu mezi Černým Mostem a Letňany, která je zároveň 

obchvatovou komunikaci nově budované obytné zástavby lokality Kyje – Hutě. Stavba má 

zpracovaný druhý stupeň projektové dokumentace, projektovou dokumentaci pro provádění 

stavby pro hlavní stavbu komunikace, dále projektovou dokumentaci cyklo lávky a světelné 

křižovatky Lipnická – Skorkovská SSZ 9.954 s vydaným pravomocným společným povolením. 

Bylo požádáno o opakované projednání dokumentace pro stavební povolení pro hlavní 

komunikaci. V současné době probíhá realizace drážního mostu včetně přeložek inženýrských 

sítí souvisejících se stavbou.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu technického dozoru stavebníka, na 

inženýrskou činnost, na zajištění kolaudace přeložky plynu SO 503 a PS 653, na zajištění 

pravomocného společného povolení stavby, na cenovou kontrolu rozpočtu dokumentace pro 

výběr zhotovitele, na vypracování geometrických plánů pro přeložku ČD Telematika a VTL 

plynovodu, za zřízení věcného břemene, na náhradu za vyvlastnění pozemků, na znalecké 

posudky na pozemky a na náhradu újmy za zemědělskou produkci. 



0004328 - Rajská zahrada – přemostění 

Účelem stavby je vybudovat pěší propojení mezi zastávkou metra Rajská zahrada a plánovanou 

železniční zastávkou Správy železniční dopravní cesty. Toto propojení spočívá v přemostění 

komunikace Chlumecká a železniční trati prostřednictvím dvou navazujících lávek pro pěší vč. 

dvou výtahů. V současné době probíhá realizace stavby. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu stavebních prací, na technický dozor 

stavebníka, na služby administrátora související s výběrem zhotovitele, na výkon koordinátora 

BOZP, na zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele, na autorský dozor projektanta a na 

náklady za připojení PRE.  

 

0007552 - Budovatelská – Mladoboleslavská 

Jedná se o pokračování komunikačního tahu mezi Černým Mostem a Letňany. Komunikace je 

zároveň obchvatovou komunikací západního sektoru Satalic pro vyloučení průjezdné dopravy 

z Vysočanské radiály touto obcí. Na stavbu je vydaná dokumentace EIA na základě vydaného 

Závěrečného stanoviska OCP MHMP a probíhá výběrové řízení na zpracovatele projektové 

dokumentace a souvisejících inženýrských činností. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0007556 - IP pro dopravní stavby 

Jedná se o výdaje na investorskou a projektovou přípravu staveb, nezařazených jmenovitě ve 

schváleném rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2023. 

V průběhu roku 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu znaleckého posudku a 

věcného břemene na stavbu 41341 Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou, etapa 0002 

Podhoří. Usnesením RHMP č. 2809 ze dne 4.12.2023 byly čerpané finanční prostředky 

přeúčtované na stavbu č. 41341. 

 

0008313 - Libeňská spojka 

Libeňská spojka o délce cca 1,4 km bude zajišťovat dopravu mezi ul. V Holešovičkách – 

Liberecká a Balabenky. Tunelový úsek tvoří cca 0,9 km trasy. Stavba je součástí sítě 

nadřazených komunikací hl. m. Prahy dle územního plánu a je zařazena v seznamu veřejně 

prospěšných staveb. V roce 2018 byl vybrán zhotovitel dokumentace k územnímu řízení a 

zhotovitel předběžného geologického průzkumu a prodlouženo stanovisko EIA.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za provedení hydrogeologického monitoringu 

vrtů, aktualizaci dokumentace pro prodloužení stanoviska o posuzování vlivů na životní 

prostředí (EIA) a projektové práce dle variace 4 - Milník 11. 

 

0008559 - Komunik. propojení Evropská-Svatovítská 

Předmětem stavby je dopravní propojení ulic Evropská a Svatovítská podél železniční trati za 

areálem kasáren Generála Píky. Jejím účelem je snížení intenzity dopravy kruhového objezdu, 

Praha 6, k. ú. Dejvice.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu administrátora při závěrečné fázi 

zadávacího řízení, spojené s výběrem dodavatele, podpisem smlouvy a navazujícími úkony 

v rámci VZ. 

 

0008560 - Komunik. propojení Prahy 12 s Pražským okruhem 

Předmětem veřejně prospěšné stavby je komunikační propojení s Pražským okruhem v 

jihozápadní části MČ Praha 12 – Modřany. Stavba je součástí základní dopravní infrastruktury 

hl. m. Prahy a zahrnuje novou čtyřproudovou komunikaci v délce 2,064 km, přeložku železniční 

tratě, mimoúrovňovou křižovatku s Pražským okruhem a novou cyklostezku. Stavba se člení 



na etapu 0001 - Hlavní trasa, MÚK a etapu 0002 - Infrastruktura Komořany Jih. Na etapu 0001 

- Hlavní trasa, MÚK je vydané pravomocné územní rozhodnutí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu přeložky plynu a aktualizace 

znaleckého posudku pro výkup nemovitostí parc. č. 3230 a na něm umístěném objektu čp. 78 v 

k. ú. Modřany. 

 

0008783 - Podjezd Chlumecká 

Stavba byla dokončena a zkolaudována v roce 2013. Doposud chybí majetkoprávní vypořádání 

pozemků z důvodu probíhajícího soudního sporu o jejich vlastnictví. Výkup pozemků byl 

schválen usnesením ZHMP, ale z výše uvedených důvodů nemohl být realizován. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0009515 - MO Myslbekova-Prašný Most 

Stavba je součástí Souboru staveb městského okruhu v úseku Malovanka – Pelc/Tyrolka. Je 

tvořena dvěma automobilovými tunely po dvou jižních pruzích. Stavba se napojuje na druhou 

stavbu Strahovského tunelu. Součástí stavby jsou podzemní garáže Prašný most. Stavba byla v 

září 2015 uvedena do zkušebního provozu a v listopadu 2019 zkolaudována. V březnu 2021 

byla stavba předána do správy TSK a.s. Na stavbě zbývají k uvolnění smluvní pozastávky 

zhotoviteli po uplynutí záruční doby. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za věcné břemeno 

plynárenského zařízení, kupní smlouvy, aktualizace geometrického plánu a smluvních 

pozastávek ke stavením pracím.  

 

0009524 - Strahovský tunel 3.st. 

Jedná se o stavbu odvodňovací štoly Strahovského tunelu v délce 750 m včetně štoly 

přístupové, štol jímacích a čerpací stanice. Stavba ukončena, zbývají k uvolnění smluvní 

pozastávky zhotoviteli po uplynutí záruční doby. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0009567 - Radlická radiála - JZM Smíchov 

Radlická radiála – JZM Smíchov představuje páteřní komunikaci, spojující již provozovaný 

úsek Radlické radiály (Rozvadovská spojka – dálnice D5) a Městský okruh v prostoru Zlíchova 

(již realizovaný podjezd pod Strakonickou ulicí). Z dopravního hlediska jde o směrově 

rozdělenou komunikaci funkční třídy B1, která napojí oblast Jihozápadního města, včetně 

nových rozvojových oblastí, na Městský okruh. Celková délka trasy je cca 6,0 km. Trasa je 

vedena směrem od dálnice D5 nejdříve na povrchu (v oblasti Prahy 13), ve středním úseku 

navazují dva krátké hloubené tunely (Butovice a Jinonice) a končí v prostoru Radlic 2,2 km 

dlouhými, převážně raženými tunely (stoupající třípruhový o spádu 4,8 %, klesající 

dvoupruhový). Na trase je situováno celkem pět mimoúrovňových křižovatek.  

V současné době probíhá územní řízení, zahájené v roce 2018, které bylo několikrát 

zablokováno opakovanou námitkou systémové podjatosti Momentálně aktualizujeme 

stanoviska dotčených orgánů státní správy a správců sítí.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu za údržbu a geotechnický monitoring 

průzkumné štoly a související inženýrskou činnost, na projektovou dokumentaci pro trubní sít 

Radlického potoka, na inženýrskou činnost pro zajištění územního rozhodnutí, na projednání 

studie MÚK Jinonice, na znalecký posudek na Radlickou cihelnu, na stavební práce na stavbu 

Radlický potok – 1.část, na odborné poradenství při ÚR, na technické studie změn, na elaborát 

žádosti pro OCP, na projektovou dokumentaci pro konstrukční zajištění šachty a na 

dopracování technické studie variantního řešení úseku MÚK Bucharova.  

 



0040032 - Komunikace Toužimská 

Jedná se o výstavbu propojovací komunikace mezi ulicí Mladoboleslavská (MČ Praha – Kbely) 

a ulicí Veselská (MČ Praha – Letňany). Stavba je členěna na etapy 0001 – Kbelská (dokončena 

v r. 2013) a 0002 – Letňanská. Zahájení realizace etapy 0002 – Letňanská je podmíněno 

schválením nové trasy mimo nově zřízený lesopark Letňany. Tato skutečnost vyvolala potřebu 

změny územního plánu.  

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0040759 - Multifunkční oper. stř. Malovanka 

Stavba je umístěna nad výjezdem ze Strahovského tunelu. V objektu A budou umístěny 

dispečinky řízení provozu tunelů, řízení MHD, krizového řízení, dopravní řídící ústředna a další 

související vybavení. K budově přiléhá dvoupodlažní objekt parkovacích garáží, na jehož střeše 

vznikne vegetační souvrství s parkovou úpravou a fontánou. 

V současné době probíhá realizace etapy 0001 - Stavební objekt, etapa 0002 - Dopravně řídící 

ústředna byla vzhledem ke svému technologickému charakteru delimitována na odbor 

informatických činností MHMP. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu stavebních prací, technický dozor 

stavebníka, autorský dozor projektanta, na výkon koordinátora BOZP, právní poradenství a 

uvolnění smluvních pozastávek. 

 

0041341 - Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou 

Stavba je rozdělena na etapu 0001 – ZOO Sever a na etapu 0002 – Podhoří. Etapa 0001 - ZOO 

Sever byla stavebně dokončena v r. 2017. Etapa 0002 - Podhoří řeší rekonstrukci komunikace 

Pod Hrachovkou od technického vjezdu ZOO až po obratiště BUS MHD v Podhoří. Součástí 

je rovněž výstavba chodníku, parkovacích stání, obratiště BUS MHD a likvidace dešťových 

vod.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu znaleckého posudku a za zřízení 

věcného břemene. 

 

0042125 - Hornopočernická spojka 

Stavba představuje výstavbu propojovací komunikace mezi dálnicí D11 – Exit 3,0 a 

komunikací v ulici Náchodská. Těleso komunikace je situováno v prostoru lokality Beranka. 

Výstavba komunikace je podmiňující pro další rozvoj ve východní oblasti MČ Praha 20 a 

podstatnou měrou řeší dopravní obslužnost této lokality v návaznosti na rychlostní komunikaci 

R10 Mladoboleslavská. Pokračování této stavby přepokládá realizaci propojovací komunikace 

z D11 Exit 3,0 směr MČ Klánovice. V současné době probíhá projednání dokumentace pro 

územní rozhodnutí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za zpracování posouzení dodatečných 

projektových prací. 

 

0042360 - Protipovod. opatření MO Blanka – Troja 

Jde o stavbu související s výstavbou Městského okruhu (tunelového komplexu Blanka). 

Stavbou došlo ke zřízení protipovodňové ochrany části zástavby v Troji trvalým hrazením v 

kombinaci s mobilními prvky, a to v jednotném systému pro celé HMP na hladinu dosaženou 

při povodni v roce 2002 + 30 cm.  

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0042479 - Obchvatová komunikace Písnice 

Jedná se o kapacitní komunikaci odvádějící tranzitní dopravu z Písnice na obchvat Písnice. 

Komunikace bude navazovat na již vybudovaný sjezd na Pražském okruhu. Je vydáno 



pravomocné územní rozhodnutí, bylo zahájeno a dokončeno zadávací řízení na zhotovitele 

dalších stupňů projektové dokumentace. V současné době probíhá zpracování dokumentace pro 

stavební povolení. 

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za zpracování rozptylové studie, aktualizace 

majetkoprávního elaborátu, aktualizaci biologického průzkumu a dendrologického průzkumu, 

podklady pro podání žádosti o prodloužení EIA, projektové práce spočívající v geodetickém 

zaměření, zpracování akustické studie a návrhu protihlukových opatření. 

 

0042481 - Propojovací komunikace Lochkov – Slivenec 

Jedná se o stavební úpravy, spojené se změnou užívání staveništní účelové komunikace na 

veřejnou komunikaci. Stávající staveništní komunikace již byla převedena bezúplatně 

z vlastnictví ŘSD ČR do vlastnictví hl. m. Prahy. Byla zpracována projektová dokumentace ve 

všech stupních stavebního řízení. Byla vydána všechna potřebná povolení, v právní moci. Bylo 

vydáno prodloužení platnosti stavebního povolení. V roce 2024 se předpokládá dokončit 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod komunikací (ŘSD). 

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za zpracování odborného posouzení smluvního 

dodatku a za zajištění aktualizace stanovisek DOSS. 

 

0042674 - Obchvatová komunikace Dolní Měcholupy 

Jedná se o stavbu vyčleněnou jako samostatnou z Hostivařské spojky. Jedná se o střední úsek 

trasy Hostivařské spojky, která odvádí automobilovou dopravu mimo centrální část Dolních 

Měcholup. Původně byla Hostivařská spojka chápána jako propojení Městského okruhu s 

Pražským okruhem, tj. od MÚK u lanového mostu až k MÚK se stavbou 511. Vzhledem k 

tomu, že podstatné úseky ve stopě spojky jsou vedeny jako samostatné stavby (42823 

Propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP a 42674 Obchvatová komunikace Dolní 

Měcholupy), jsou pod názvem Hostivařská spojka vedeny zbývající úseky tohoto propojení 

(úsek mezi Obchvatem D. Měcholup a komunikací Kutnohorská – SOKP a Propojení 

Kutnohorská – Průmyslová).  

V současné době je dokončena dokumentace pro územní rozhodnutí a podána žádost o vydání 

územního rozhodnutí.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za zapracování akustické studie, dokumentace 

pro územní rozhodnutí a průřezových činností. 

 

0042794 - Náplavka Ledárny 

Akce řeší revitalizaci náplavky pravého břehu Vltavy, v blízkosti mimoúrovňového křížení 

nájezdu na Barrandovský most po napojení na stávající pobřežní cestu, vedoucí kolem 

golfového hřiště směrem do Modřan.  V rámci stavby dojde k provedení nové zpevněné 

komunikace včetně přemostění kanálu Ledáren, vybudování kotevního mola, promenády 

s plání pro odpočinek, sadové a parkové úpravy. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0042820 - Hostivařská spojka 

Je jedna ze systému komunikací, propojující Městský okruh (MÚK u lanového mostu) s 

Pražským okruhem. Vzhledem k tomu, že podstatné úseky ve stopě spojky jsou vedeny jako 

samostatné stavby (42823 Propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP a 42674 Obchvatová 

komunikace Dolní Měcholupy), jsou pod názvem Hostivařská spojka vedeny zbývající úseky 

tohoto propojení (úsek mezi Obchvatem D. Měcholup a komunikací Kutnohorská – SOKP a 

Propojení Kutnohorská – Průmyslová). V současné době je dokončena dokumentace pro 

územní rozhodnutí a podána žádost o vydání územního rozhodnutí.  



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za zapracování akustické studie, dokumentace 

pro územní rozhodnutí a průřezových činností. 

 

0042821 - Dvorecký most 

Jedná se o tramvajový most přes Vltavu, spojující na pravém břehu Vltavy Podolské nábřeží 

v Praze 4 - Podolí a na levém břehu Vltavy ulici Strakonickou v Praze 5 - Smíchově. Most 

kromě tramvajové dopravy umožní pojezd autobusů a vozidel IZS, dále zajistí pěší a cyklistické 

propojení obou břehů Vltavy. Na stavbu proběhla architektonicko-konstrukční soutěž o návrh. 

Probíhá realizace stavby. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu stavebních prací, související 

inženýrskou činnost, na technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta, na výkon 

koordinátora BOZP, právní poradenství, překládku sítí elektronických komunikací, dočasné 

užívání tramvajové trati a na pronájem náhradních prostor vodácké základny. 

 

0042822 - Lávka Holešovice-Karlín 

Jedná se o most pro pěší a pro cyklisty přes Vltavu. Most je veden přes východní cíp ostrova 

Štvanice, který jej zároveň rozděluje na dva úseky. Na pravém břehu Vltavy bude lávka 

propojena navazující pěší komunikací až do prostoru Rohanského nábřeží a ulice Pobřežní 

v Praze 8. Na levém břehu Vltavy bude lávka napojena na Bubenské nábřeží, v místě Pražské 

tržnice v Praze 7. V současné době probíhá realizace stavby s předpokládaným termínem 

dokončením 07/2023. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu stavebních prací, související 

inženýrskou činnost, na technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta, na výkon 

koordinátora BOZP, administraci a vypracování povodňového plánu. 

 

0042823 - Propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP 

Stavba představuje poslední úsek trasy – Hostivařské spojky – směrem k Pražskému okruhu 

(MÚK 511). Jedná se o komunikaci, která vede chráněným územím s močálem a bažinami. Je 

zpracována podkladová studie pro územní plán, která řeší problémový úsek inundačním 

mostem. V současné době je dokončena dokumentace pro územní rozhodnutí a podána žádost 

o vydání územního rozhodnutí.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za zpracování vyhodnocení odchylek z hlediska 

vlivů na životní prostředí a za zpracování biologického průzkumu, dokumentace pro územní 

rozhodnutí a průřezových činností. 

 

0042932 - P+R Černý Most III. 

Jedná se o stavbu vícepodlažního P+R objektu pro záchytné parkování osobních vozidel o 

kapacitě přibližně 880 míst, při ulici Chlumecká, u stanice metra B-Černý Most, v Praze 20 - 

Horních Počernicích. 

V 10/2021 byla stavba dokončena, byly vydány příslušné kolaudační souhlasy, objekt byl 

pojištěn a ve 12/2021 otevřen pro veřejnost. V roce 2022 probíhal zkušební provoz dvou 

přilehlých světelných křižovatek, který byl v 05/2023 ukončen a následně zde rovněž byly 

vydány v 08/2023 kolaudační souhlasy. Probíhá vyvedení stavby z účtu INV, proces ještě není 

ukončen. 

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za vyhotovení geometrického plánu pro 

vyznačení věcného břemene, za znalecké posudky k věcným břemenům, za zpracování 

monitorovací zprávy v době udržitelnosti projektu a za inženýrskou činnost při zpracování a 

předání komplexních podkladů pro vyvedení dlouhodobého hmotného majetku z INV. 

 

 



0042935 - P+R Opatov 

Jedná se o stavbu vícepodlažního P+R objektu pro záchytné parkování osobních vozidel o 

kapacitě 500 parkovacích míst. Je umístěna v blízkosti křižovatky Chilská - 

- Opatovská, v Praze 11, v k. ú. Chodov, obec Praha. Byla vydána všechna potřebná povolení 

pro stavbu, v právní moci. Bylo dokončeno majetkoprávní vypořádání pozemků pro stavbu. Od 

3.čtvrtletí 2021 probíhá zadávací řízení pro výběr zhotovitele stavby. Zatím nebylo ukončeno 

z důvodu podání námitek účastníka k ÚOHS. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za služby administrátora veřejné zakázky pro 

výběr zhotovitele a za přípravu podkladů a vyjádření k veřejné zakázce ohledně podání námitek 

na ÚHOZ a samotné řízení před ÚHOZ. Dále byly prostředky čerpány za zpracování posouzení 

v rámci ukončení činnosti příkazníka a za finanční vypořádání z důvodu ukončení činnosti 

příkazníka. 

 

0043491 - Zkapacitnění úrovňové křižovatky Vypich 

Mimoúrovňová křižovatka Vypich je jednou z křižovatek budoucí Břevnovské radiály. Její 

realizace je navrhována pro vyřešení problémového, velmi dopravně zatíženého křížení ulic 

Bělohorská a Kukulova před realizací samotné Břevnovské radiály. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0043496 - P+R Depo Hostivař 

Stavba vícepodlažního objektu P+R pro záchytné parkování osobních vozidel o kapacitě 649 

míst, umístěná při ulici Černokostelecká a Sazečská v Praze 10. Je vydáno pravomocné územní 

rozhodnutí. Stavba je v současnosti ve fázi projektování dokumentace pro stavební povolení.  

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za zpracování znaleckých posudků pro výkupy 

pozemků a pro stanovení ceny pro zřízení věcných břemen. 

 

0043498 - Parkovací dům Dědina 

Jedná se o stavbu parkovacího domu pro osobní vozidla o kapacitě 290 nových parkovacích 

stání na sídlišti Dědina, v ulici Vlastina, Praha 6. V současné době probíhá výběrové řízení pro 

technický dozor stavebníka a pro výběr zhotovitele stavby. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za služby administrátora veřejné zakázky za 

zajištění výběrového řízení na zhotovitele stavby, dále za provedení přeložky vodovodu a 

kanalizačních řádů a za zpracování průřezových činností. 

 

0043776 - P+R DEPO Zličín 

Jedná se o stavbu nadzemního objektového P+R o kapacitě 450 parkovacích stání v blízkosti 

depa Zličín při ulici Na Radosti. Navrhované umístění stavby umožňuje v budoucnu 

vybudování dalších parkovacích kapacit (až 750 parkovacích stání). Projekt je připravován v 

souladu se studií zastávky metra Depo Zličín tak, aby při její budoucí realizaci bylo možné 

snadno realizovat potřebné pěší bezbariérové vazby.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za zpracování konceptu projektové dokumentace 

ke stavebnímu povolení včetně souvisejících průřezových činnosti, za inženýrskou činnost 

související s vydáním pravomocného územního rozhodnutí a za výkup pozemků. 

 

0043784 - Kompenzační opatření pro SOKP 511 a I/12 

Jedná se o soubor opatření převážně krajinářského charakteru, podél částí nově připravovaných 

komunikací 511 a I/12. V první fázi zahájeny výkupy pozemků potřebných pro tato opatření a 

pro ucelené části budou zpracovávány projektové dokumentace kompenzačních opatření dle 

podkladů IPR hl. města Prahy a konzultace s příslušnými městskými částmi. 



V současné době probíhá geologický průzkum v oblasti Běchovic a byla zahájena 

majetkoprávní jednání v oblasti Kolovrat. Pozemky v oblasti Běchovic a Koloději již byly 

vykoupeny.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za posouzení vlivu stavby na krajinný ráz, za 

zpracování stanovení hodnoty dřevin, za organizační a konzultační činnost pro výstavbu valů 

v k. ú. Běchovice, dále za vypracování geotechnického průzkumu, za zpracování znaleckého 

posudku a za zajištění výkonu technického dozoru stavby. 

 

0043923 - Radlická radiála - doprovodné projekty 

Stavba byla vyvolána projednáváním dokumentace pro vydání územního rozhodnutí Radlické 

radiály, během kterého dotčené městské části Praha 5 a Praha 13 požadují revitalizaci veřejných 

prostorů v bezprostředním okolí stavby Radlické radiály. Předmětem těchto etap bude 

především rekonstrukce veřejných komunikací a parterů v kat. území Butovice, Jinonice a 

Radlice. V současnosti probíhá výstavba nové větve Bucharova – Rozvadovská spojka a čištění 

území (demolice) po vykoupeném areálu sadovnictví Harvánek 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány pro etapu ZS – manipulační plochy za 

inženýrskou činnost, související s vydáním společného povolení stavby, na zpracování posudku 

vlivu stavby na konstrukce metra, na projektovou dokumentaci a autorský dozor projektanta, 

na demoliční práce a technický dozor při demolici stavby. 

 

0044115 - Obnova Trojské lávky 

Obnovená Trojská lávka zajistila pěší a cyklistické propojení Císařského ostrova a MČ Praha-

Troja a je situována do osy původní zřícené lávky. Po lávce je rovněž možný přejezd vozidla 

IZS do celkové hmotnosti 3,5 t. Byla dokončena a zkolaudována v roce 2020. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu za zpracování znaleckého posudku a 

za zřízení věcného břemene. 

 

0044141 - Lávka Horoměřická 

Stavba lávky pro pěší přes ulici Horoměřická představuje mimoúrovňové propojení 

Hanspaulky se sídlištěm Červený vrch, Praha 6. MČ Praha 6 tímto propojením řeší dva zásadní 

požadavky v místě. Jedním z požadavků je propojení dvou zmíněných lokalit pro nemotorovou 

dopravu (pěší, cyklisti, údržba) v rámci připravovaného systému sítě nemotorové dopravy v 

MČ Praha 6. Druhým z požadavků je propojení přilehlé části Hanspaulky a oblasti Červeného 

vrchu na významný uzel stanic MHD Bořislavka – na metro, autobus i tramvaj.  

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0044544 - Terminál Smíchovské nádraží 

V oblasti Smíchova dnes existují dva velké přestupní terminály veřejné dopravy – Smíchovské 

nádraží a Na Knížecí. Hlavní město Praha rozhodlo o vybudování jednoho velkého Terminálu 

Smíchov, který nahradí autobusové nádraží Na Knížecí. 

Stávající Terminál Smíchovské nádraží je již dnes jedním z nejvýznamnějších přestupních uzlů 

Pražské integrované dopravy, v budoucnu se však očekává další významný nárůst významu 

tohoto terminálu. Součástí nového Terminálu Smíchov bude železniční stanice příměstské i 

dálkové železniční dopravy, stanice metra, stanice tramvaje, městských a příměstských 

autobusových, trolejbusových, elektrobusových linek. Dále dálkové autobusové dopravy a 

kapacitního parkoviště P+R. 

Řešení Terminálu Smíchov obsahuje výstavbu kapacitního P+R západně od železniční stanice, 

terminál autobusové dopravy pro dálkovou i regionální dopravu, který je umístěn nad nástupišti 

železniční stanice, přestavbu stávajícího přednádražního prostoru v ulici Nádražní, doplnění 

zázemí terminálu a vybavení služeb včetně odstavů pro autobusy. Jde o finální řešení 



přestupního uzlu v podobě odpovídající 21. století (přestřešení železniční stanice, lepší 

přestupní vazby, možnost využití prostor po vymístěném terminálu Na Knížecí pro jiné účely 

Hlavního města Prahy). 

Stavba rozdělena na 3 Dílčí celky: Dílčí celek A – Parkovací dům, z 50% připravený na budoucí 

elektromobilitu a příslušenství, Dílčí celek B – Autobusová platforma nad železnicí včetně 

kompletní fotovoltaické střechy, Dílčí celek C – Úprava přednádraží, ulice Nádražní a 

příslušenství.   

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za zpracování doplňkových činností k 

dokumentaci EIA, k dokumentaci pro stavební povolení, za vyhotovení vzorku střechy 

Terminálu, dále za zpracování čistopisu dokumentace pro stavební povolení, za odevzdání 

dokumentace pro výběr zhotovitele a za inženýrskou činnost, související s vydáním 

pravomocného územního rozhodnutí. 

 

0044545 - Rohanský most 

Jedná se o most přes Vltavu, spojující Bubenské a Rohanské nábřeží. Pro umístění mostu jsou 

v současné době možné variantní řešení dle platného územního plánu a dle připravovaného 

metropolitního plánu. Na stavbu jsou zpracovány ověřovací studie na stabilizaci polohy mostu.  

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0044589 - MÚK Řevnická 

Stavba představuje úpravy stávající mimoúrovňové křižovatky ulice Řevnická a Rozvadovské 

spojky v KÚ Zličín. Zlepšení kapacity MÚK Řevnická, je důležité v souvislosti 

s připravovanými investičními akcemi P+R Depo Zličín. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0044592 - Parkovací dům Petržílkova 

Stavba byla dokončena v 06/2023 a probíhá proces vyvádění majetku na budoucího správce 

TSK hl. m. Prahy, a.s. 

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za provedené stavební práce, autorský dozor 

projektanta, výkon koordinátora BOZP, za kontrolu změnových listů a za související 

inženýrskou činnost příkazníka stavby. 

 

0044810 - D4-mimoúrovňové křížení 

Jedná se o stavbu lávky pro pěší a cyklisty, při ulici Strakonická, v úrovni za Dálnicí-Lesáků, 

Praha 5 - Zbraslav, k. ú. Zbraslav, obec Praha.  

Bylo dokončeno majetkoprávní vypořádání pozemků stavby, všechny pozemky byly 

vykoupeny. Byla zpracována DUSP-dokumentace pro územní a stavební povolení a projednána 

s dotčenými orgány a účastníky řízení. Byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí a 

stavební povolení, byly odstraněny nedostatky podání a doplněny zbývající doklady, resp. 

stanoviska dotčených orgánů.  

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za zpracování znaleckého posudku, za výkup 

pozemku, za projektové práce, spočívající zajištění společného povolení a na úhradu doplatku 

za dokumentaci pro provedení stavby. Usnesením RHMP č. 2040 ze dne 25.9.2023 byla 

schválená delimitace stavby na TSK hl. m. Prahy a.s. 

 

0044811 - Aglomerační okruh Pacov 

Jedná se o přeložku silnice II/101, na jihovýchodním okraji Prahy, k. ú. Nedvězí u Říčan, 

obsahující novostavbu komunikace a 2 mosty včetně mimoúrovňového křížení s 

cyklostezkou. Byly provedeny základní průzkumy pro dokumentaci pro územní rozhodnutí a 

je navrženo stavebně-technické řešení stavby. Dále bylo zadáno zpracování dokumentace EIA. 



V současné době probíhá zpracování dalších příloh a studií k této dokumentaci tak, aby mohla 

být zkompletována a následně projednána v procesu EIA. Dále je požádáno cestou IPR Praha 

o změnu územního plánu hl. m. Prahy a probíhá změna Zásad územního rozvoje Středočeského 

kraje. Změna územního plánu hl. m. Prahy se předpokládá do 03/2024. 

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za zpracování rozptylové studie, za posouzení 

vlivů stavby na veřejné zdraví a klima, dále za biologický průzkum, migrační, dopravní a 

hlukovou studii, za studii vlivu stavby na krajinný ráz, za provedení geologického průzkumu 

pro vsakování srážek, za zpracování dendrologického průzkumu a vyhotovení dokumentace 

EIA. 

 

0044812 - Podjezd Bubny 

Jedná se o stavbu mostního objektu a příslušenství pod tělesem železniční trati v těsném 

sousedství nově budované železniční stanice Praha Bubny. Tento projekt umožní v budoucnu 

plánované rozsáhlé změny vedení tramvajových tratí v prostoru připravovaného objektu 

filharmonie. V současné době probíhá v koordinaci s investicí SŽ realizace stavby. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na doplacení dokumentace pro stavební povolení, 

úhradu dokumentace pro výběr zhotovitele, administrace veřejné zakázky na zhotovitele, 

stavební práce, technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta, výkon koordinátora 

BOZP, znalecký posudek ve věci ocenění skladových prostor určených k demolici, odborné 

posouzení změnových listů. 

 

0044813 - Lávka Uhříněves 

Jedná se o novostavbu lávky pro pěší a cyklisty, přes ulici Ke Kříži, v Praze 22 -Uhříněvsi, 

podél železničního viaduktu. Stavba byla dokončena a byl vydán kolaudační souhlas. Probíhá 

vyvedení stavby z účtu INV.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na doplacení inženýrské činnosti, související s 

předáním komplexních podkladů pro vyvedení, finanční vypořádání na základě dohody za 

ověření neexistence podzemních sítí, provedení běžné mostní prohlídky, vyhotovení 

geometrického plánu. 

 

0045112 - Lávka Sacré Coeur – Mrázovka 

Lávka bude zajišťovat propojení parku Sacré Coeur a parku Mrázovka pro pěší a cyklisty  v 

úrovni nad Městským okruhem. V roce 2021 byla zpracována technická studie, na základě, 

které MČ Praha 5 vypíše architektonickou soutěž na finální vzhled lávky.  

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0045503 - Plečnikova alej 

Plánovaná stavba Plečnikovy aleje je umístěna v prostoru současné ulice U Prašného mostu a 

jejím bezprostředním okolí. Jde o sadovou úpravu současné nevzhledné komunikace 

s parkovištěm, která je významnou komunikací pro pěší a cyklisty, vedoucí k hlavnímu vchodu 

na Pražský hrad. Součástí této stavby je vodní kaskáda, která je nezbytnou částí ochrany 

tunelového komplexu Blanka proti přívalovým dešťům.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za zpracování konceptu dokumentace pro výběr 

zhotovitele a protikorozní ochranu VTL plynovodu.  

 

0046338 - Hloubětínský tunel 

Předmětem stavby je realizace hloubeného tunelu v úseku křižovatek ul. Kbelská s ul. 

Kolbenova a Poděbradská včetně navazujících úseků. V současnosti probíhá realizace pěších 

propojení pro podchody pod tratí ČD. 



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za služby administrátora veřejné zakázky pro 

výběr zhotovitele projektových prací, za průběžnou projektovou činnost pro DUSP a PIGP, 

včetně související inženýrské činnosti a za provedené stavební práce. 

 

0046826 - Obchvatová komunikace Dolní Chabry 

Předmětem akce je výstavba nové obchvatové komunikace na západním okraji Dolních Chaber 

v návaznosti na výstavbu úseku 519 Pražského okruhu a Čimického přivaděče, napojujícího 

území Dolních Chaber a Čimic na okruh prostřednictvím MUK Čimice. Cílem akce je nová 

komunikace délky cca 1,2 km. A dále cca 550 m rekonstrukce stávající ulice Dopraváků, a také 

cca 300 m nového prodloužení ulice Dopraváků – přímého propojení ulic K Ládví a Ústecká. 

Nové úseky komunikací doplní uliční síť území v souladu s předpoklady platného Územního 

plánu hl. m. Prahy. V souběhu se všemi novými i upravenými komunikacemi budou provedeny 

chodníky pro pěší a cyklistické stezky. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.  

 

 

MHMP – ODO 
 

0046366 - Přeložení cyklost. A11 lávka přes nám.osvoboditelů 

Předmětem projektové dokumentace je výstavba nové mostní konstrukce – lávky pro chodce a 

cyklisty, která umožní chodců a cyklistům pohybujícím se po cyklotrase A11 vyhnout se 

frekventované komunikaci K Cementárně. Stavba přímo souvisí s modernizací železniční trati 

Praha – Beroun, avšak není její nedílnou součástí, jelikož existující pěší a cyklistické vazby 

jsou zajištěny pomocí úrovňových křížení pro pěší v podobě signalizovaného přechodu pro 

chodce a společného vedení cyklotrasy A 11 s motorovou dopravou.  

V roce 2023 byly zrealizované veškeré stavební práce a dne 29.12.2023 byl vydán kolaudační 

souhlas.  

 

0046723 - Prostup pro pěší staveništěm žst.Praha-Bubny 

Předmětem záměru je doplnění pěšího prostupu do bezprostřední blízkosti osy ulic Veletržní – 

Dělnická v rámci modernizace železniční trati Praha – Kladno, konkrétně stavby „Modernizace 

trati Praha-Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)“.  

 

0046729 - Podchod Stoliňská – předstih. obj. 

Předmětem záměru je vytvoření podchodu pro pěší a pro cyklisty pod železniční tratí mezi 

ulicemi Stoliňská a K Tabulce v Praze – Horních Počernicích v rámci modernizace železniční 

trati Lysá nad Labem - Praha, konkrétně stavby „Optimalizace traťového úseku Mstětice 

(mimo) - Praha Vysočany (včetně)“. Toto propojení je součástí plánované cyklostezky A50 a 

zajistí bezpečný průchod pěších a průjezd cyklistů mezi Horními Počernicemi jižně od trati a 

průmyslovými areály severně od trati a pak dále do Satalic a Vinoře. 

Pro HMP, Prahu 20 a Vinoř se otevírá unikátní příležitost realizovat podchod v době, kdy bude 

probíhat stavba Správy železnic a bude tedy možné využít výluk na železniční trati bez dalších 

vícenákladů. 

V roce 2023 se jednalo o zajištění realizační dokumentace stavby pro přeložky inženýrských 

sítí i samotnou realizaci. Překládaly se kabely a optotrubky. 

 

2461131 - Detekce vozidel s nadměrnými emisemi částic 

Jedná se o realizaci projektu, financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – 

využití nástroje inovačního partnerství - vývoj souboru zařízení pro měření částic výfukových 

plynů a zpracování metodiky pro detekci vozidel s nadměrnými emisemi. 



V roce 2023 byl hrazen nákup funkčních zařízení na detekci pevných částic, které přešly do 

majetku hl.m. Prahy (celkem 16ks různých typů). 

 

2822293 - Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do Centrálního registru vozidel 

a dalších databází 

V roce 2023 nebylo čerpáno. 

 

 

MHMP – ODO SK 
 

0003217 - Systém řízení  MSP 

Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze 

Termín realizace: 2007–2023 

Dodavatel:  ELTODO, a. s. 

Předmětem akce je obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze. 

Obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze (přímé investiční náklady 

samotného „Projektu Praha“) jsou realizovány na základě uzavřeného smluvního vztahu mezi 

HMP a společností ELTODO. Od 1. 3. 2017 již nejsou v rámci projektu zabezpečovány 

dodávky nových světelných signalizačních zařízení. 

V roce 2023 pokračovalo čerpání finančních prostředků prováděním obnovy světelných 

signalizačních zařízení (SSZ), pokládek koordinačních kabelů a dílčích obnov nebo upgradů 

řadičů SSZ v rámci níže uvedených akcí:  

Realizované akce obnovy a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze: SSZ 

7.183 – Veletržní x Bubenská; SSZ 5.018 – Jiráskův most x Janáčkovo nábřeží; SSZ 1.030 – 

Mezibranská x Žitná; Koordinační kabel (KK) – 0,052 km mezi KS 030 a KS 5 ; SSZ 5.550 – 

Rozvadovská spojka x Bucharova; SSZ 4.628 – Modřanská x Branická; SSZ 1.012 - Jiráskovo 

nám. x Masarykovo nábř.; SSZ 1.156 - Letenská x Malostranské nám.; SSZ 3.774 – Koněvova 

x přechod Šikmá; SSZ 3.374 – Koněvova x přechod Na Vrcholu; SSZ 1.039 - Žitná x 

Štěpánská; Řadič SSZ 8.296 - Prosecká x Čuprova; Řadič SSZ 8.294 – Prosecká x Františka 

Kadlece; Řadič SSZ 4.428 – Zálesí x Novodvorská; Řadič SSZ 8.245 – Střelničná x Davídkova; 

Řadič SSZ 9.214 – Sokolovská x Freyova; Řadič SSZ 7.002 – nábř. kpt. Jaroše x Štefánikův 

most. 

 

0004346 - Infrastruktura pro chodce a cyklisty 

Předmětem akce je výstavba cyklistických tras a stezek na území hl. m. Prahy. Vybudované 

trasy a stezky řeší zejména bezpečnost dopravy cyklistů s cílem oddělit v největší možné míře 

cyklistickou dopravu od ostatních druhů dopravy. Jednotlivé podněty jsou shromažďovány na 

ODO MHMP, resp. komisi rady pro cyklistickou dopravu. Po jejich odsouhlasení jsou 

požadavky předány prostřednictvím objednávky spolu s žádostí o zahájení přípravy a jejich 

následnou realizaci. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedených 

dílčích akcí:  

Cyklo Kačerov-Kamýk/Kačerov - Labuť 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS a výkon inženýrské činnosti. 

Cyklo Klárov podjezd Mánesova mostu 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru stavby. 



Cyklo Komořany-Lahovice-návaznosti Vltava 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací včetně 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru stavby.  

Cyklo Průmyslová - Jahodnice A24  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, specifických 

činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru stavby. 

Cyklo A 500 Staroklánovická, Praha 21 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon autorského a technického dozoru 

stavby a úhradu nájemného. 

Cyklo Terminál Smíchov - cyklistické návaznosti 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Cyklo U Záběhlického zámku, oprava povrchu 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Cyklostojany vč. označníků 2020 – 2022 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací a výkon 

technického dozoru stavby. 

Cyklo Zbraslav-překonání Ohrobeckého potoka 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci specifických činností, 

nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla a nájemného. 

Cykloservis Point 2019 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti, nezbytné 

k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Cyklo Rokytka - vodní prostup 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti, nezbytné 

k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Cyklo – Prodloužení cyklostezky 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Cyklo Stromovka - Varhulíkové (A1) 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací včetně 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru stavby. 

Cyklo Stromovka – Varhulíkové A1, 2.etapa, Praha 7 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP, výkon inženýrské činnosti, realizaci stavebních prací včetně specifických činností, 

nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, výkon autorského a technického dozoru stavby a úhradu správních 

poplatků. 

Cyklo Stromovka – Varhulíkové 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací včetně 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Cyklo Letňanská, historické cyklopásy 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS, výkon inženýrské činnosti a správní poplatky. 

 

 



Cyklo Modřany – Zbraslav – rozšíření 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů nájemného za užívání pozemků v k.ú. 

Komořany. 

Cyklistické stezky 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti, nezbytné 

k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Cyklo Kačerov – Kamýk  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za správní poplatky. 

Cyklo Severovýchodní magistrála, I. etapa 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DUR. 

Cyklo Nádražní – U Královské louky (A1) 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Cyklo A1 Radotín – Šárovo kolo II 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za nájemné. 

Cyklo A2 Přístaviště - Vyšehradský tunel, Praha 4 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Cyklo Cholupice - Dolní Břežany, II.etapa 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DUR. 

Cyklo propojení MČ Koloděje s obcí Stupice 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci přeložky plynovodu. 

Cyklo A215 podél ul. U Kunratického lesa 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti, nezbytné 

k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Cyklo – Povltavská – Praha 8 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za vypracování studie. 

Cyklo – Cyklomobiliář 22 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací včetně 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Cyklo A50 Satalice – Horní Počernice 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS, výkon inženýrské činnosti a realizaci přeložek inženýrských sítí. 

 

0004347 - Akce pro BESIP 

Předmětem akcí pro BESIP jsou drobné stavební úpravy, zvyšující bezpečnost na 

nebezpečných křižovatkách a přechodech pro chodce ležících primárně na cestě dětí do škol. 

Příkladem konkrétních úprav na přechodech pro chodce jsou dělící ostrůvky, stavební 

zpomalovací prahy, vytažené chodníkové plochy, přisvětlení přechodů. Seznam akcí pro daný 

rok je vybírán na základě rozhodnutí pracovní komise (skupiny) BESIP.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností, které se uskutečnily na 

konci loňského roku a také byly v průběhu tohoto rozpočtového období finanční prostředky 

čerpány v rámci níže uvedených dílčích akcí:  

Vlkova – Krásova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Tusarova – Osadní 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací včetně 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla. 



Štěchovická – Žermanická 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti, nezbytné 

k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Schoellerova – Za Tratí 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Dejvická – Eliášova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon technického dozoru stavby. 

Ďáblická – Hřenská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v přípravě a 

zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP. 

BESIP Drtinova – Holečkova, Praha 5  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a výkon inženýrské činnosti. 

BESIP Hornoměcholupská – MHD Boloňská, Praha 15  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP, výkon inženýrské činnosti a přeložky inženýrských sítí. 

BESIP Podleská – Na Vrchách, Praha 22  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS.  

Plaňanská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Jeseniova – Tovačovského 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, realizaci 

stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon 

autorského a technického dozoru stavby. 

Podbělohorská – Pod Stadiony 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a výkon 

autorského dozoru. 

BESIP Pertoldova – ZŠ, Praha 12 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

BESIP Koldínova – Žerotínova, Praha 3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

BESIP Janského – Bašteckého, Praha 13 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

BESIP Klánovická – Čertouská, Praha 14 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a správní 

poplatky. 

BESIP Kukelská – Slévačská, Kukelská – Žárská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

BESIP Formanská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS, výkon inženýrské činnosti, realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru stavby. 

BESIP –Solidarity – Dvouletky – Praha 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a DPS, výkon inženýrské činnosti a správní poplatky. 

BESIP – Libická – Slezská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a DPS. 



BESIP – Bubenečská – Jaselská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a výkon inženýrské činnosti. 

BESIP Úvalská – Donatellova, Praha 10 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

BESIP Prokopova – Havlíčkovo nám., Praha 3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS a výkon inženýrské činnosti. 

BESIP Pod Žvahovem, Praha 5 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Přisvícení přechodů 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS a přeložky inženýrských sítí. 

BESIP Kubelíkova – Fibichova, Praha 3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a specifické činnosti v přípravě. 

BESIP Klimentská – Samcova, Praha 1 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za předprojektovou přípravu spočívající 

ve zpracování studie. 

BESIP Prokopova – Cimburkova, Praha 3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Topolová – Jahodová  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a správní 

poplatky. 

BESIP Trabantská – Budovatelská, Praha – Satalice 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Náhorní – U Školské zahrady, Praha 8 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS, realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru stavby. 

BESIP Cimburkova – Dalimilova, Praha 3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS. 

BESIP Libocká, Praha 6 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Květnového vítězství – Valentova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP K Říčanům – K Poště, Praha Kolovraty 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Plukovníka Mráze – Horolezecká  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Hloubětínská – Kyjská (BCŠ)  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 



BESIP Za Žižkovskou vozovnou – Na Balkáně 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Oistrachova – Fantova – Vackova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Křižíkova – Kollárova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Vizírská (BCŠ) 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Trabantská – K Nádraží – K Cihelně – K Radonicům – Vinořská, Praha – Satalice 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Uralská – Puškinovo náměstí 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a výkon inženýrské činnosti. 

BESIP Šárecká – Matějská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Milady Horákové – Kamenická 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Vladivostocká – Karpatská  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a DPS a výkon inženýrské činnosti. 

Mírového hnutí – Brodského 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Plukovníka Mráze – Gercenova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti, nezbytné 

k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Nad Královskou oborou – Čechova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

Hloubětínská – Šestajovická  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací včetně 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla a správní poplatky. 

Šárecká – Na Kodymce 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Výpadová – Tachovská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za přisvětlení přechodů. 

Bryksova – Mansfeldova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DSP, realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon technického dozoru stavby a úhradu správních 

poplatků. 

Široká x Žatecká 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování studie. 

U Santošky x Na Březince 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 



U Vojenské nemocnice x Na Petřinách  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

U Santošky – U Nikolajky 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Jeseniova – Ambrožova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, realizaci 

stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon 

autorského a technického dozoru stavby. 

Čechova – Sládkova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS a úhradu správních poplatků. 

Jana Masaryka – před ZŠ 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací a výkon 

technického dozoru stavby. 

Ostrovského – U Santošky 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Přisvícení přechodů, 5. etapa 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

BESIP Pavelkova – Božetická  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, realizaci 

stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon 

autorského a technického dozoru stavby a úhradu správních poplatků. 

BESIP Před Bateriemi  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS, realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru stavby. 

BESIP Křejpského – Waldorfská škola, Praha 11 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS a DSP. 

BESIP OK Lednická – Broumarská  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a správní 

poplatky. 

BESIP V Olšinách – Starostrašnická, Praha 10 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Sládkova, Praha 7 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, realizaci 

stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon 

autorského a technického dozoru stavby a úhradu správních poplatků. 

BESIP Přípotoční – Sportovní, Praha 10 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

BESIP Janského – Kurzova, Praha 13 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

BESIP Na Poříčí, Bílá Labuť, Praha 1 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za správní poplatky. 

BESIP Dlouhá – Kozí – V Kolkovně – Masná, Praha 1 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování studie. 



BESIP Cukrovarská, Praha 18 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za přisvětlení přechodů. 

BESIP Pernerova – Březinova, Praha 8 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Pernerova – Kollárova, Praha 8 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

BESIP Vaňkova – Čertouská, Praha 14 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS a úhradu správních poplatků. 

BESIP Stochovská – Ruzyňská, Praha 6 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS a úhradu správních poplatků. 

BESIP Národní – Na Perštýně 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS. 

BESIP Milady Horákové – Ovenecká, Praha 7 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Novomeského – Opatovská, Praha 11 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Ocelkova – Cíglerova, Praha 14 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DSP. 

BESIP Plzeňská – Stroupežnického (BCŠ), Praha 5 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Čs. exilu – Petržílkova, Praha 12 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

BESIP Ovenecká – U Akademie, Praha 7 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

BESIP Komořanská – MHD Závist, Praha 16 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Ke Krči – Branická, Praha 4 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

BESIP K Cihelně 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP Ke Stáčírně (BCŠ), Praha 11 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP K Běchovicům x V Lipách, Praha – Koloděje 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za správní poplatky. 

 



BESIP K+R u ZŠ Meteorologická, Praha – Libuš 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

BESIP dodávka a montáž inf. měřičů rychlosti 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci specifických činností, 

nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Instalace proměnného DZ – Radary 

Finanční prostředky byly čerpány na pořízení a instalaci měřičů rychlosti dle obdržených 

vydaných stanovení. 

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI CHODCŮ NA TRAM.ZAST. 

Finanční prostředky byly čerpány na úpravu PD a zajištění inženýrských činností. 

 

0004348 - Zachytná parkoviště P + R 

Předmětem akce je příprava a realizace plošných P+R ve vybraných lokalitách dle zadání 

MHMP. TSK a.s. připravuje nízkokapacitní plošná P+R ve standardech schválených Radou 

HMP. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedených 

akcí:  

P+R Běchovice – kontrolní stanoviště nákladní dopravy, P21 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za předprojektovou přípravu, spočívající 

ve zpracování studie a zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP. 

P+R Čakovice 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DUR. 

P+R Běchovice – STŘED 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za nájemné. 

P+R Zahradní město 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v přípravě.  

P+R Zličín nádraží 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v přípravě.  

P+R Horní Počernice 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v přípravě.  

Studie proveditelnosti P+R Podbaba 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS a úhradu správních poplatků. 

P+R Slivenec 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v přípravě.  

 

0004535 - Protihluková opatření – realizace 

Předmětem akce je realizace dílčích akcí v rámci akčního plánu postupného snižování hlukové 

zátěže pro aglomeraci Praha. V rámci technických opatření se provádí odstraňování „staré 

hlukové zátěže“ výměnou nevhodných krytů vozovek, výstavbou protihlukových stěn, valů a 

bariér, případně dalšími opatřeními na ochranu vnitřního prostředí, zvláště pak v zástavbě 

určené pro bydlení.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedených 

akcí:  



5. května, mob. PHS – DC, P4 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů, souvisejících s realizací stavebních prací, 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon technického dozoru stavby 

a provedené zkoušky a měření.  

Badeniho – hluk 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací včetně 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon autorského a technického dozoru 

stavby. 

Jižní spojka, benzina – V Korytech, PHS 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

 

0004540 - Protihluková opatření – příprava 

Předmětem akce je zajištění přípravy dílčích akcí v rámci akčního plánu postupného snižování 

hlukové zátěže pro aglomeraci Praha tak, aby v následujícím rozpočtovém období bylo možno 

zahájit realizaci předmětných akcí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedené akce:  

Balabenka, rek. PHS, Praha 9 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS.  

 

0004892 – Nedodělky 

Předmětem akce je zajištění činností, jejichž požadavek vyplynul v průběhu kolaudace a 

přejímkového řízení a jejichž provedení je k dokončení díla nezbytné.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedených 

akcí:  

Tuchoměřická, chodníky, P6  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci přeložky inženýrských sítí a 

zřízení věcných břemen.  

Horoměřická, rek. komunikace, P6  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za finalizaci stavebních prací a dopravního 

značení, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Libušská – okružní křižovatka 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za finalizaci přisvětlení přechodů.  

Husitská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon technického dozoru stavby.  

Žalovská, rek. komunikace, P8 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za finalizaci stavebních prací, nezbytných 

k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

Horoměřická – most S071, Praha 6 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci přeložky plynovodu. 

Plzeňská, rek. komunikace, P5 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za finalizaci dopravního značení. 

Prosecká (U Pekařky – Na Rozhraní) 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon technického dozoru stavby.  

Strakonická, výst. rampy Lihovar, P5 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za činnosti koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci.  

 



0005910 - Zlepšení infrastruktury MHD 

Předmětem akce je realizace souboru drobných staveb pro zlepšení infrastruktury MHD, 

spočívající ve stavebních úpravách stávajících a výstavbě nových zastávek MHD. Zásobník 

akcí je připravován v koordinaci s organizací ROPID. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedených 

akcí:  

K Žižkovu – Nádraží Libeň PID 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za správní poplatky. 

Vožická 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a realizaci specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení 

díla. 

Novosibřinská, zast. sídl. Rohožník 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Chlumecká, zast. Olomoucká 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DUR a realizace specifických činností. 

Slivenecká, zast. Nádr. Hlubočepy 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za správní poplatky, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS a výkon inženýrské činnosti 

Vaníčkova, zast. Koleje Strahov 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací  

Bubenečská, zast. Ronalda Reagana 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Bělocerkevská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a výkon inženýrské činnosti. 

Božanovská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a výkon inženýrské činnosti. 

Drnovská, zast. Jiviny 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a správní 

poplatky. 

Tupolevova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za odkup pozemků a správní poplatky. 

Beranových, zast. Boletická DC 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a správní 

poplatky. 

Jandova, úprava podjezdu 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DUR. 

Novodorská, zast. Sídl. Novodvorská ZC 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za správní poplatky, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS. 

Na Baních, zast. Žabovřesky 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti 

Přetlucká, zast. Rembrantova, Praha 10 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon autorského dozoru, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technického dozoru stavby. 



Komořanská, zast. Na Šabatce 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS a výkon inženýrské činnosti. 

Slévačská, zast. Žárská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za správní poplatky, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS. 

Branická, zast. Přístaviště 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Podolské nábřeží, zast. Dvorce 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti. 

Černošická rozšíření 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DUR a výkon inženýrské činnosti. 

Beranových, zast. Staré Letňany 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za předprojektovou přípravu a 

inženýrskou činnost. 

Hornoměcholupská, zast. Janovská směr jih 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS, inženýrskou činnost, stavební práce, za výkon autorského dozoru, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technického dozoru stavby. 

Hornoměcholupská, zast. Nádraží Horní Měcholupy směr sever 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Komořanská, zast. Nad Závistí 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Lhotecká, zast. Sídliště Lhotka DC 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Poděbradská, zast. Sídliště Hloubětín 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Soběslavská, zast. Šrobárova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a inženýrskou činnost. 

Střelničná, zast. Ládví směr DC 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a DPS a inženýrskou činnost. 

Zapova, zast. Mošnova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Kutnohorská, zast. Hostivařská spojka 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za předprojektovou přípravu – studii. 

Kutnohorská, zast. Kardausova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za předprojektovou přípravu – studii. 

Michelská, rozšíření 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za předprojektovou přípravu – studii. 

 

 



Beranových, zast. Boletická ZC 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

 

0006046 - Příprava staveb 

Předmětem akce je příprava nových, dosud jmenovitě nesledovaných akcí v souladu 

s požadavky hl. m. Prahy. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace, inženýrskou činnost a případně na zajištění dalších činností, které bezprostředně 

předcházejí realizaci díla v období zajišťování přípravy, v rámci níže uvedených dílčích akcí: 

Krčská, rek. komunikace, Praha 4; Antonínská-opěr. zeď vč. voz., chod., schod.; Přátelství x K 

Říčanům x K poště; Radlická – rozšíření; Na Dlážděnce; Most, Depo metra Kačerov Y524, P4; 

Dukelských hrdinů, U Výstaviště; Klárov, P1; Nad Lomem – parkovací pás; Chilská, Na 

Jelenách, Roztylská, křižovatky, P11; Žerotínova, rek. komunikace, P3; Soubor mostů 5. května 

a související úpravy; Jižní spojka soubor staveb; Zeleň v pražských ulicích; Dobříšská, rek. 

komunikace, P5; Příprava komunikačních staveb. 

 

0006047 - Výkupy dokončených staveb 

Předmětem akce je zajištění majetkoprávního vypořádání nemovitostí, dotčených stavbou 

komunikace, její součásti a příslušenství, a to v období zajišťování akce, realizace nebo po jejím 

dokončení a zaměření skutečného provedení díla, dále akce spočívající v zajištění výkupů, 

pořízení věcných břemen a dalších odborných služeb, které jsou nezbytné pro realizaci 

majetkoprávního vypořádání ve prospěch hlavního města Prahy, a které mají ve svém 

konečném důsledku charakter investiční akce.  

V roce 2023 byly v rámci řešení majetkoprávních vztahů čerpány finanční prostředky na akci 

Strakonická, výst. rampy Lihovar, P5; U Trojského zámku; Most Zlíchov Y002; Tuchoměřická, 

chodníky, P6. Za úplatu dle smlouvy č. 5/22/4000/098 - za užívání OPS (optická páteřní síť) 

bez právního důvodu za období od 28.11.2017 do 9.2.2023 a úplatu za zřízení věcného břemene 

a náklady za vyhotovení znaleckého posudku 1 a 2 dle čl. III. odst.1.1, 1.2 a 1.3 smlouvy č. RS 

001031-00-22. 

 

0006493 - Telematické systémy 

Předmětem akce je systematické doplňování různých telematických zařízení nebo celých 

systémů v souladu s požadavky hl. m. Prahy. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za níže uvedené akce: 

dodávka a zprovoznění prvků lokalizační infrastruktury založené na technologii Bluetooth Low 

Energy Beacon ve Strahovském automobilovém tunelu, Zlíchovském automobilovém tunelu a 

automobilovém tunelu Mrázovka; rozšíření síťové infrastruktury Hlavní dopravní řídící 

ústředny hl. m. Prahy o nové switche; posílení páteřní optické trasy sítě TSK v metru v úseku 

Anděl – Můstek B – Můstek A; dokončení projektu měření výšky vozidel – lokalita Jaromírova; 

doplnění HW serverové infrastruktury řídícího systému Hlavní dopravní řídící ústředny (ŘS 

HDŘÚ) a Dopravně-informačního centra (DIC) o diskové pole a síťové uložiště (NAS); obnova 

video kontrolleru velkoplošné zobrazovací stěny BARCO na Hlavní dopravní řídící ústředně. 

 

0006925 - Libeňský most 

Předmětem akce je rekonstrukce Libeňského soumostí, a to v souladu s usnesením Rady HMP, 

kterým je stanoven rozsah a způsob realizace prací.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, 

výkon technického dozoru stavby, správní poplatky a provedené zkoušky a měření. 

 



0007119 - Karoliny Světlé 

Předmětem akce je dokončení rekonstrukce části vozovky v ulici Karoliny Světlé za účelem 

odstranění následků povodní z roku 2002, která byla přerušena z důvodu nutné koordinace 

s realizací záměru "Veřejný prostor Karolíny Světlé před Pachtovým palácem" (investice MČ 

Praha 1) do úplného dokončení stavebních činností tohoto investora.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací.  

 

0007125 - Hlávkův most 

Předmětem akce je rekonstrukce souboru objektů Hlávkova mostu, který obsahuje sestavu 

celkem 6 mostů. V rámci celkové rekonstrukce tohoto soumostí bude realizována rekonstrukce 

a sanace všech mostních objektů, částečná demolice a nahrazení neúnosných prvků 

jednotlivých mostů novými, rekonstrukce nájezdových ramp Bubenská a sanace základů těchto 

ramp. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti 

a zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP. 

 

0007560 - Chodníkový program 

Předmětem akce je rekonstrukce chodníků na území jednotlivých městských částí s podmínkou 

jejich spoluúčasti na financování akce, spočívající ve výměně konstrukčních vrstev chodníku a 

stávajícího povrchu za nový při zohlednění požadavků příslušných městských částí a 

požadavků stanovených v památkových zónách. V rámci akce jsou měněny poškozené obruby, 

budovány nové uliční vpusti a zúženy přechody pro chodce pro zvýšení bezpečnosti při 

přecházení komunikace. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností, které se uskutečnily na 

konci loňského roku, a také byly v průběhu tohoto rozpočtového období finanční prostředky 

čerpány v rámci níže uvedených dílčích akcí:  

MČ Praha 2   

Pod Slovany 2–16 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Sokolská, Lékařský dům 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace a 

výkon inženýrské činnosti. 

MČ Praha 3  

Soběslavská 46-48, P3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Sabinova 2-6, P3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Přibyslavská 2-12, P3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Příběnická 2-4, P3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Perunova 1-9, P3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Hradecká 2-12, P3 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

MČ Praha 6 

Dejvická (Eliášova - č.p. 317/8) 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technického dozoru stavby. 

Jaselská 



Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technického dozoru stavby. 

Čs. Armády 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technického dozoru stavby. 

MČ Praha 7 

U Uranie (Komunardů – U Parního mlýna) 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technického dozoru stavby. 

Letohradská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu aktualizace inženýrských sítí a rozpočtu. 

Dobrovského 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu aktualizace inženýrských sítí a rozpočtu. 

MČ Praha 10 

Krátká (Pod Rapidem – Starostrašnická) 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technického dozoru stavby, a také na 

dopravní značení. 

Staré Strašnice 1 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technického dozoru stavby. 

 

0007567 - Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 

Předmětem akce je výstavba nájezdové rampy z ulice Vyskočilovy, za účelem zajištění přímého 

dopravního propojení k lokálním cílům bez vratných pohybů a snížení dopravní zátěže 

v obytných částech Pankráce, Michle, Nuslí a Vršovic. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0040030 - Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu-Tiskařská) 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Průmyslová v úseku Tiskařská – U Stavoservisu, 

a to včetně rekonstrukce části chodníků a integrace cyklistické dopravy. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS, výkon inženýrské činnosti, realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru 

stavby. 

 

0040649 - 5. května (oba směry) 

Předmětem akce je oprava komunikace, spočívající v odstranění její obrusné a ložné vrstvy s 

následnou náhradou. Nová obrusná vrstva bude z asfaltového krytu s hluk snižujícím účinkem. 

Tato úprava navazuje na opravu mostních závěrů, které zajišťoval úsek správy mostů TSK. 

Akce je v koordinaci s rekonstrukcí Barrandovského mostu. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za diagnostiku mostu, 

zpracování projektové dokumentace ve stupni DPS, výkon inženýrské činnosti, realizaci 

stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon 

autorského a technického dozoru stavby. 

 

0041884 - Rek. ul. Hartigova 

Předmětem akce je rekonstrukce Hartigovy ulice v úseku mezi Tachovským náměstím a 

křižovatkou s ulicí Jana Želivského. V rámci akce bude změněna stávající poloha chodníkových 



obrubníků, upraven jízdní koridor, vybudovány parkovací pruhy v parkovacích zálivech se 

shodnou výškovou úrovní vozovky s průběžným jízdním pruhem. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

 

0042064 - Revitalizace Karlova náměstí, etapa I. 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace a chodníků v okolí Karlova náměstí. V rámci 

akce jsou prováděny stavební úpravy přilehlých křižovatek včetně napojení SSZ, změna 

dopravního režimu a integrace cyklistů. Stavba je rozdělena na etapy a koordinována s akcí 

městské části Praha 2 „Revitalizace parku Karlovo náměstí“.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, 

realizaci stavebních prací včetně přeložek inženýrských sítí a specifických činností, nezbytných 

k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci a výkon autorského a technického dozoru stavby. 

 

0042131 - Praha bez barier 

Předmětem akce je odstraňování překážek na chodnících a pěších trasách v lokalitách, 

stanovených komisí Rady HMP pro Prahu bezbariérovou a otevřenou, které omezují osoby se 

ztíženou orientací pohybu, na vozíku, starší osoby a rodiče s kočárky. Realizace stavebních 

prací spočívá v úpravách přístupnosti k majetku DP hl. m. Prahy, úpravách bezbariérových 

přechodů na komunikacích a bezbariérovém zpřístupnění stanic metra a tramvají. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedených 

akcí:  

PBB Dolínecká, Praha 10 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

PBB Smetanovo nábřeží, Praha 1 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, realizaci 

stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon 

technického dozoru stavby a správní poplatky. 

I.P.Pavlova, úprava zastávek 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Nákladové nádraží Žižkov 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

Čechův most, úprava zastávek 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP, výkon inženýrské činnosti, realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon autorského a technického dozoru stavby a 

nájemné. 

PBB Podolské schody, P4 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru 

stavby. 

PBB chodník NN 7084, Praha 11 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru stavby. 

PBB Údolní – chodník k BUS Psohlavců, Praha 4 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru stavby. 

 

 



PBB Zvonařka, Praha 2 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP, výkon inženýrské činnosti a správní poplatky. 

PBB Terminál Černý most, Praha 14 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS a výkon inženýrské činnosti. 

Podchýšská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DUR. 

Dukelských hrdinů 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

Strančická – Dubečská  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Strančická – Radošovická  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Nádraží Hostivař, prostupnost uzlu 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací a výkon 

autorského dozoru. 

Sklářská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP. 

 

0042167 - Vokovická - rozš. křižovatky s ul. Evropskou 

Předmětem akce je zřízení samostatného odbočovacího pruhu pro odbočení vlevo, plynule 

navazujícího na řešení křižovatky Vokovická × Evropská. Součástí akce je posunutí uličních 

vpustí a přeložky inženýrských sítí.  

V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0042500 – Vršovická 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Vršovická, spočívající v obnově živičných vrstev 

včetně dopravního značení. Rozsah úpravy je závislý na koordinaci se stavbami jiných 

investorů. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti 

a zpracování projektové dokumentace ve stupni DPS.  

 

0042832 - Lumiérů, rek. ul. 

Předmětem akce je zvýšení bezpečnosti dopravy v ulici Lumiérů a Skalní, spočívající 

v provedení lokálního zúžení komunikace, vybudování zvýšených zpomalovacích prahů pro 

zvýšení bezpečnosti chodců. Součástí akce je uspořádání parkování vozidel a řešení zastávek 

MHD na Kříženeckém náměstí zpracované ve spolupráci s IPR.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

 

0042835 – Šárecká 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Šárecká včetně chodníků a přilehlé zeleně. Akce 

je v koordinaci s PVS a PVK, realizace bude probíhat po etapách po ukončení prací správců 

inženýrských sítí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu správních poplatků.  

 



0043051 - Březiněves – obchvat 

Předmětem akce je výstavba obchvatové komunikace, která bude odvádět tranzitní dopravu 

mimo zastavěnou část obce Březiněves. Navržená komunikace se odpojuje od současného 

průtahu obcí, obchází obec z východu a na severním konci se opět vrací do stávající trasy. 

V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0043117 - Spořilovská – zakrytí 

Předmětem akce je výstavba tzv. těžkého zakrytí komunikace Spořilovská (spojka), které bude 

sloužit k eliminaci hlukové zátěže, způsobené provozem na předmětné komunikaci, zajišťující 

dopravní propojení Městského okruhu a Chodovské a nevyhovujícím způsobem suplující 

absenci jihovýchodní části Pražského okruhu. V současném stavu je spojka povrchová, směrově 

rozdělená místní rychlostní komunikace o dvou jízdních pruzích v každém směru s denními 

intenzitami okolo 52 tis. vozidel a délkou 1,7 km.  V rámci této akce bude vybudován přesypaný 

tunelový úsek vsazený do stávajícího zářezu Spořilovské. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. Probíhá zpracování podkladů pro výběr 

projektanta akce. Předpoklad zahájení výběru jaro 2024. 

 

0043257 - Udržitelná mobilita a energetické úspory 

Předmětem akce je příprava projektů a jejich následná administrace v rámci dotačního titulu 

Operační program Praha – pól růstu ČR, a to v programovacím období 2016–2022. 

Akce je ukončena, a proto nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

0043342 - Na Slupi, Jaromírova – Křesomyslova 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikací včetně chodníků, která je rozdělena do etap:  

1. etapa-rekonstrukce v úseku Svobodova – Ostrčilovo nám. (etapa ukončena v roce 2018),    

2. etapa-rekonstrukce v úseku Ostrčilovo nám. – Jaromírova 91 (koordinace s PVS – 

předpoklad realizace 2022–2023),    

3. etapa-rekonstrukce v úseku Bělehradská – most ČD (realizace 2020–2021),   

4. etapa-rekonstrukce v úseku most ČD – Jaromírova 91(koordinace se SŽ, nevypořádané 

majetkové vztahy – předpoklad realizace 2022–2023). 

Součástí akce je úprava odvodnění, přeložky inženýrských sítí a doplnění mobiliáře. Realizace 

stavby je ovlivněna koordinací se stavbami dalších investorů, kterými jsou Pražská 

plynárenská, Pražská vodohospodářská společnost, Dopravní podnik, Vodafone, T-Mobile, 

HMP (osvětlení, zeleň).  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, 

zpracování studie a projektové dokumentace ve stupni DSP, realizaci stavebních prací včetně 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon autorského a technického dozoru 

stavby a pořízení věcných břemen.  

 

0043354 - Pěší cesta podél tratě oblasti Zlíchova 

Předmětem akce je rekonstrukce pěší cesty podél tratě v lokalitě Zlíchov. Z důvodu špatných 

geologických poměrů bude nutná výstavba opěrné zdi nad tratí, aby nedocházelo k sesuvu 

svahu, na kterém se cesta nachází. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

včetně specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, nájemné, 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického 

dozoru stavby.  

 



0043926 - Ďáblická, Rek. ul. 

Předmětem akce je rekonstrukce povrchu asfaltové komunikace včetně jedné strany povrchu 

chodníku v ul. Ďáblická. V rámci stavby budou odfrézovány vrstvy komunikace, budou 

provedeny případné sanace podkladních vrstev a pokládka nových asfaltových vrstev. 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS a úhradu správních poplatků. 

 

0043927 - Úpravy povrchů při SSZ 

Předmětem akce je realizace víceprací při obnovách světelných signalizačních zařízení (SSZ) 

a koordinačních kabelů ("Projekt Praha") vyvolaných změnou relevantních právních předpisů 

– např. chodníková vyhláška, a úpravy povrchů po výkopech v celé šíři chodníku. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány v rámci následujících staveb: 

obnova SSZ 1.030 - Mezibranská x Žitná; obnova SSZ 1.012 - Janáčkovo nábř. x Jiráskův most; 

obnova SSZ 4.628 - Modřanská x Branická; obnova SSZ 1.156 - Letenská x Malostranské nám.; 

obnova SSZ 4.420 - Podolské nábřeží x Jeremenkova; obnova SSZ 9.226 - Spojovací x 

K Žižkovu. 

 

0044152 – Trojská 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Trojská v úseku Nad Šutkou – Pod Lisem 

v Praze 8, spočívající v sanaci podélných a příčných trhlin, nové konstrukci vozovky 

s živičným krytem, rekonstrukci chodníků a parkovacích stání. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za přeložky inženýrských sítí.  

 

0044153 - Elsnicovo náměstí – revitalizace 

Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru, spočívající v obnovení přítomnosti řeky 

Rokytky odstraněním stávajícího betonového záklopu a využití jejího pobytového a estetického 

potenciálu. Celkový návrh komunikačních úprav vychází ze záměru rozebrání současného 

překrytí Rokytky a zapojení nově otevřeného prostoru po obou stranách Rokytky do 

pobytových ploch náměstí. Součástí akce bude vybudování nových pěších a cyklistických tras. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP a DUR.  

 

0044156 - Revitalizace Jižního nám. Nového Hloubětína 

Předmětem akce je revitalizace jižní části náměstí v Novém Hloubětíně. V rámci stavby dojde 

k rekonstrukci plochy náměstí. Zpevněné plochy náměstí budou dlážděny, náměstí bude 

doplněno o vodní prvek, mobiliář, dětské hřiště a zeleň. Dojde k úpravě odvodnění, přeložce 

plynovodu a vodovodu. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, 

pořízení věcných břemen a výkon technického dozoru stavby. 

 

0044157 - Zámecké schody 

Předmětem akce je rekonstrukce historických Nových zámeckých schodů, které jsou z důvodu 

chybějících izolačních vrstev v havarijním stavu, spočívající v doplnění chybějící hydroizolace, 

sanaci schodiště a opěrné zdi. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS.  

 

 

 

 



0044273 – Braunova 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Braunova včetně chodníků, spočívající 

v injektáži podloží a ve výměně konstrukčních a povrchových souvrství vozovky. Součástí akce 

je výstavba opěrné zdi ze železobetonu. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS a výkon inženýrské činnosti.  

 

0044274 – Parašutistů 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace včetně chodníku v úseku ulic Dědinská – Pilotů. 

Součástí stavby je i kompletní výměna veřejného osvětlení. Všechny konstrukční vrstvy budou 

vyměněny a dojde k úpravě křižovatky ul. Parašutistů x Dědinská. Vozovka je navržena s 

krytem z asfaltového betonu. Chodníky jsou navrženy z litého asfaltu. Chodníkové přejezdy 

budou tvořeny betonovou dlažbou. Odvodnění vozovky je řešeno příčným a podélným sklonem 

do celkem 5 uličních vpustí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti 

v přípravě a realizaci stavebních prací.  

 

0044333 - Drážní promenáda 

Předmětem akce je výstavba liniového parku na strženém tělese trati 221. Promenáda začíná na 

hranici Strašnic a Hostivaře a je bez stavebních úprav vedena ulicí Dolínecká. Stavební úpravy 

začínají na hranici pozemku se SŽDC, končí ve Vršovicích na úrovni Vršovického nádraží. 

Promenáda bude využívána chodci, bruslaři i cyklisty a bude mít různé povrchy dle 

volnočasového využití. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

 

0044334 - Modernizace dopravního značení 

Předmětem akce je modernizace orientačního dopravního značení na vybraných komunikacích 

dočasně nahrazujících funkci SOKP dle schválené metodiky ŘSD. 

V roce 2023 byly finanční prostředky v rámci jednotlivých etap čerpány na úhradu nákladů za 

výkon inženýrské činnosti realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru stavby. 

 

0044451 - Příprava - mostní objekty (stupeň V) 

Předmětem souboru akcí je zajištění předprojektové a projektové přípravy, která nezbytně 

předchází zahájení realizace rekonstrukce, sanace nebo demolice vybraných mostních objektů. 

Jedná se o následující činnosti: 

provedení historických a jiných stavebně-technických průzkumů; zpracování projektové práce, 

tj. zpracování všech nezbytných stupňů projektové dokumentace včetně příloh k zadávací 

dokumentaci; zajištění vydání stanovisek dotčených institucí a jiných subjektů; zajištění 

příslušných rozhodnutí orgánů státní správy. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedené dílčí 

akce: 

Most, Čuprova R009 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DUR. 

 

0044600 - Barrandovský most - celková rekonstrukce 

Předmětem akce je celková rekonstrukce Barrandovského mostu včetně nájezdových ramp, 

spočívající v provedení komplexní sanace, případné výměně nosných konstrukcí, výměně 

vozovkových souvrství a přeložkách inženýrských sítí. Akce je rozdělena do dvou etap: 



1.etapa proběhla v roce 2022 od 16.5. do 18.10. a v rámci rekonstrukce byla kompletně 

zdemolována SO 202 Strakonická rampa včetně pilířů, nosné konstrukce a příslušenství mostu. 

Na SO 202 Strakonická rampě byly nově postaveny pilíře, nosná konstrukce a příslušenství 

mostu. Na SO 201 Barrandovský most bylo odstraněno příslušenství mostu a vozovkové 

souvrství, nově se provedla vyrovnávací vrstva nosné konstrukce mostu, izolační a vozovkové 

souvrství, příslušenství mostu. Vyměnili se mostní závěry a část ložisek. Dále byla nosná 

konstrukce mostu zesílena externím předpětím. 

2.etapa proběhla v roce 2023 od 15.5. do začátku měsíce září. Došlo ke kompletní sanaci a 

rekonstrukci Barrandovské rampy a dokončení rekonstrukce 2. poloviny hlavního 

Barrandovského mostu (jižního), včetně externího předpětí, vyrovnávací vrstvy a ostatních 

prací realizovaných v 1.etapě. Kompletně byla rekonstruována rampa k Barrandovu. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

včetně specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, výkon 

správce stavby, provedení dopravního značení a úhradu provedených zkoušek a měření.  

 

0044605 - Most - Cyklo. přes ul. Poděbradská,  X509 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu X509 převádějícího cyklostezku 

přes Poděbradskou ulici v Praze 9.  

V roce 2023 finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0044606 - Most Legií, rekonstr., V020 

Předmětem akce je rekonstrukce kulturní památky Most Legií, jejíž koncepce je zpracována 

v souladu se závěry rozsáhlé diagnostiky a průzkumů. Součástí rekonstrukce bude výměna 

porušených kamenů kleneb i poprsních zdí a repase kamenného zábradlí. Akce je průběžně 

koordinována s připravovanou Koncepční studií lokality Újezd – Vítězná – most Legií, jejímž 

garantem je IPR hl. m. Prahy. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti 

v přípravě.   

 

0044608 - Most přes Kunratický potok K007 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu K007 v ul. U Michelského lesa v 

Praze 4, který vede přes Kunratický potok. Realizace stavebních prací je v koordinaci se 

stavebním záměrem jiného investora. 

V roce 2023 finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0044609 - Most v ul. Božanovská,  X 503 - rek. 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu X503 v ul. Božanovská 

v Praze 20, který vede přes ul. Olomoucká (D11). 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

a přeložek inženýrských sítí, dopravní značení, pořízení věcných břemen a výkon technického 

dozoru stavby. 

 

0044610 - Most v ul. Bystrá, X 525 – novostavba 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu X525 v ul. Bystrá v Praze 20, 

který vede nad ul. Novopacká (D11). 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. S ohledem na plán ŘSD rozšíření dálnice 

čekáme na upřesnění požadavků na mostní objekt. Do doby vyjasnění není možné dále 

pokračovat s projektovou přípravou. 



0044611 - Most v ul. Cibulka, Y 010 - rek. 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu Y010 v ul. Naskové v Praze 5, 

který vede přes těleso ČD. Novostavba mostu bude umístěna v příznivější poloze pro průjezd 

MHD. 

V roce 2023 finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0044614 - Most v ul. Průmyslové X 512.3 

Předmětem akce je rekonstrukce mostu X 512.3 v ul. Průmyslové v Praze 9, spočívající v sanaci 

nosné mostní konstrukce včetně výměny mostního svršku. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. Probíhá zpracování doplňkové diagnostiky 

mostního objektu. Do doby jejího zpracování není možné zahájit projektovou činnost. 

 

0044615 - Most v ul. Statenická. rek - P6 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu S034 v ul. Statenická v Praze 6, 

který vede přes Litovický potok. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP.  

 

0044617 - Most v ul. V Podbabě, S003 - rek. 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu S003 v ul. V Podbabě v Praze 6, 

který vede přes Šárecký potok. 

V roce 2023 finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0044619 - Most v ul. Českobrodská, Y 514 - rek. 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu Y514 v ul. Českobrodská v Praze 20, který 

vede přes jednokolejnou trať, spočívající ve výměně nosné konstrukce a spodní stavby mostu a 

sanaci křídel mostu a úložných prahů. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP.  

 

0044620 - U sportovního hřiště K 004 

Předmětem akce je demolice mostu K 004, který vede přes vodoteč Kunratický potok vedle 

bezejmenné ulice NN 4315, v Praze 4 – Braníku u sportovního hřiště. Mostní objekt nebude 

nahrazen, protože končí v oplocení a ztratil svou funkci. 

V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0044622 - Platnéřská – rek. opěrné zdi a vozovky 

Předmětem akce je rekonstrukce stávající opěrné stěny z cihelného zdiva, která slouží jako 

opora zásypu pod komunikací. Součástí akce je rekonstrukce přiléhající vozovky. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci dopravního 

značení a provedené zkoušky a měření.  

 

0044627 - Opatření pro SOKP 511 a I/12 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikací jako souvisejících investic do dopravní 

infrastruktury hlavního města Prahy, v návaznosti na výstavbu a zprovoznění staveb Pražského 

okruhu č. 511, zkapacitnění okruhu č. 510 a přeložku silnice I/12. 



V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. S ohledem na práce ŘSD 511 a určení 

přesných požadavků ve vzájemné koordinaci na opravu navazujících komunikací ve správě 

TSK, není možné zahájit projektové práce. 

 

0044629 - Rekonstrukce SSZ 

Předmětem akce jsou stavební úpravy, vyvolané rekonstrukcí stávajícího SSZ a dodávkami 

nových SSZ, realizovaných na základě Projektu Praha. Příprava a realizace jednotlivých dílčích 

akcí je koordinována a navazuje na probíhající činnosti, uskutečňované v rámci Projektu Praha. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedených 

dílčích akcí: 

Rekonstrukce SSZ 5.018 Janáčkovo nábřeží 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru 

stavby. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Nádražní – Vltavská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti a zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Nádražní – U Královy louky 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS a správní poplatky. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Poděbradská - Průmyslová - Kbelská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS, realizaci stavebních prací včetně specifických činností, nezbytných k realizaci 

akce, na dopravní značení, nájemné, realizaci přeložek inženýrských sítí, výkon technického 

dozoru stavby a úhradu provedených zkoušek a měření. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Kolbenova – Kbelská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS a DSP, výkon inženýrské činnosti, realizaci stavebních prací, dopravní značení, 

nájemné, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a 

technického dozoru stavby. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Strakonická 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za správní poplatek, zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS a výkon inženýrské činnosti. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Veletržní – Ovenecká 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za správní poplatek. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Veletržní – Dukelských hrdinů 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

Rekonstrukce SSZ, etapa Veletržní – Kamenická 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP, výkon inženýrské činnosti a správní poplatky.  

Rekonstrukce SSZ, etapa Sokolovská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP.  

Rekonstrukce SSZ, etapa Čimická – K Pazderkám 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru 

stavby. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Kpt. Jaroše – rampa Bubenská 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za provedení diagnostiky komunikace, 

zpracování projektové dokumentace ve stupni DPS a zkoušky a měření. 



Rekonstrukce SSZ, etapa Vrbenského – Bondyho   

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Vrbenského – Ortenovo náměstí   

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Plynární – Komunardů    

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS. 

Rekonstrukce SSZ, etapa Tupolevova – Beranových    

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP a výkon inženýrské činnosti.  

 

0044735 - Horoměřická, BUS – pruh 

Předmětem akce je rozšíření komunikace Horoměřická o BUS pruh dle studie Preference 

autobusů v Horoměřické ulici (zpracována pro ROPID). 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci specifických 

činností v přípravě. 

 

0044736 - Severojižní magistrála 

Předmětem akce je rozšíření a úprava chodníkových ploch navazujících na budovu Hlavního 

nádraží, a dále pak na přípravu a realizaci nutných opatření pro zvýšení bezpečnosti na SJM. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci specifických 

činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

 

0044809 - Most K Žižkovu, X658 

Předmětem akce je demolice mostního objektu v ul. K Žižkovu v Praze 3.  

V roce 2023 finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0044974 - Na Kleovce 

Předmětem akce je rekonstrukce vozovky a chodníků v úseku Koperníkova – Perucká, 

spočívající v rozšíření komunikace Na Kleovce a v úpravách křižovatky s ulicí Perucká včetně 

výměny povrchů, provedení kanalizačních vpustí a vybudovaní přípojek do jednotné 

kanalizace. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

 

0045116 - Doprovodná opatření v Holešovičkách 

Předmětem akce je úprava uličního prostoru v ulici V Holešovičkách v Praze 7, jejíž součástí 

je rekonstrukce chodníků, podchodů, výsadba stromů, doprovodná protihluková opatření a 

změny řešení dopravy v klidu, kde bude v místech parkovacích stání asfaltový povrch nahrazen 

dlažbou. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování studie, výkon 

inženýrské činnosti a zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR.  

 

0045117 - Investiční rezerva SK 

V rámci této akce nebyly v roce 2023 finanční prostředky čerpány. 

 

0045118 - Jana Želivského - rek. ul. 

Předmětem akce je rekonstrukce ulice Jana Želivského v úseku Vinohradská – Hartigova, 

spočívající ve snížení hlukové zátěže a bezbariérovém zpřístupnění tramvajových zastávek. 



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v 

přípravě.  

 

0045119 - Lávka Dlabačov 

Předmětem akce je rekonstrukce, případně demolice, lávky X008 situované v oblasti Dlabačov, 

vedoucí nad ul. Diskařská, v Praze 6 – Strahově. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS. 

 

0045121 - Negrelliho viadukt - revit. okolí 

Předmětem akce je rekonstrukce veřejného prostoru a přilehlých komunikací v okolí Negrelliho 

viaduktu, a to dle studie zpracované IPR. Součástí akce bude úprava jednotlivých podloubí 

viaduktu, kde budou umístěny např. kavárny a čítárny. Stavba je rozdělena na etapy.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru 

stavby.  

 

0045122 - Opatření k metru D 

Předmětem akce je zajištění dílčích opatření v okolí plánovaných stanic metra D, spočívajících 

zejména v úpravách křižovatek, sjezdů a provedení protihlukových opatření v lokalitě Krč, 

Praha 4. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v 

přípravě.  

 

0045123 - Rampa vychovatelna 

Předmětem akce je rekonstrukce podchodu P533, tvořeného soustavou tří samostatných 

vzájemně propojených objektů, umístěného v prostoru mezi rampami, propojujícími 

komunikace Zenklova a V Holešovičkách v Praze 8. Součástí akce je revitalizace atria včetně 

sadových úprav. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, 

výkon technického dozoru stavby a přisvětlení přechodu. 

 

0045125 - Schodiště a chodníky Vyšehrad – Svatoplukova 

Předmětem akce je rekonstrukce schodiště, propojujícího podchod pod železniční tratí, který 

ústí v ulici Jaromírova s ulicí Čiklova, včetně úprav a přisvětlení přechodu a schodiště z ulice 

Čiklova ke stanici metra Vyšehrad. 

V roce 2023 finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0045126 - Vybavení parkovacích ploch 

Předmětem akce je pořízení vybavení pro parkovací plochy, a to odkup vybavení parkovišť od 

současných provozovatelů a investice do nového vybavení a nových technologií pro zajištění 

parkovacích služeb. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na vybavení parkovacích ploch: veřejné 

parkoviště Štúrova -V Štíhlách, veřejné parkoviště Doubravická, veřejné parkoviště 

Kloknerova-Kaplanova, veřejné parkoviště Opatovská-Štichova, veřejné parkoviště 

Holýšovská, veřejné parkoviště Jihlavská, veřejné parkoviště Ústavní, veřejné parkoviště 

Mírového Hnutí-K Horkám, veřejné parkoviště Kettnerova, veřejné parkoviště Durychova -U 

Kamýku, veřejné parkoviště Křivenická, veřejné parkoviště Krouzova, veřejné parkoviště 



Jeremiášova, veřejné parkoviště Wilsonova, veřejné parkoviště Hradební a garážový a 

parkovací komplex Wilsonova. 

 

0045127 - Y 509 Bohdalec 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu Y509, který převádí ul. Moskevská přes 

železniční trať v Praze 10 – Vršovice. Součástí akce je osazení nového zádržného systému 

oddělujícího vozovku od chodníků, a to s vyšším stupněm zádržnosti. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP a správní poplatky. 

 

0045228 - Karlická x Pod Klapicí 

Předmětem akce je rozšíření křižovatky ul. Karlická × Pod Klapicí, spočívající ve výstavbě 

samostatných odbočovacích pruhů na jednotlivých křižovatkových větvích, v přeložkách 

inženýrských sítí a úpravě dešťové kanalizace, ve zřízení přechodů pro chodce přes všechny 

křižovatkové větve, a to včetně výstavby zvýšeného dopravního ostrůvku v hlavním směru 

Radotín – Černošice, přes který jsou vedeny 3 z navržených přechodů ze zámkové dlažby.   

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS, realizaci stavebních prací včetně specifických činností, 

nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, realizaci přeložek inženýrských sítí, 

výkon technického dozoru stavby, správní poplatky a pořízení věcných břemen. 

 

0045229 - Příprava projektů v rámci OPD 

Předmětem akce je zajištění administrativní podpory v období do schválení dotačních projektů, 

týkajících se telematických systémů v rámci Operačního programu Doprava. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na přípravu a koordinaci programového období 

2021-2027. 

 

0045373 - Vybíralka 25, rek. vnitrobloku, P14 

Předmětem akce je nové uspořádání veřejného prostranství dle závazné studie IPR, 

rozpracované v souladu s usnesením HMP v oblasti tzv. vnitrobloku "Vybíralka 25" včetně 

rekonstrukce komunikací. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v 

přípravě. 

 

0045376 - Rekonstrukce ZPS 

Předmětem akce je úprava veřejného prostoru v oblasti zón placeného stání, kde je dovoleno 

podélné stání vozidel částečně na chodníku. Chodníky nemají zesílenou konstrukci a jejich šíře 

neumožňuje komfortní pohyb chodců. Z tohoto důvodu budou provedeny bezbariérové úpravy, 

výměna krytu, resp. zřízení parkovacího pásu na chodníku zesílením jeho konstrukce. Dále 

bude zabezpečena ochrana inženýrských sítí a rozšíření průjezdu části vozovky mezi značením 

modré zóny. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedených 

dílčích akcí: 

Tovární 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Nikoly Tesly 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DPS a správní poplatky. 

 

 



U Vodárny 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací a činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru stavby. 

Baranova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

Bílkova, Kozí, P1 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací a činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru stavby. 

Šafaříkova 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za provedení diagnostiky komunikace a 

zpracování projektové dokumentace ve stupni DPS. 

 

0045377 - Žalanského, rek. komunikace, P17 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Žalanského v Praze 17, v úseku Slánská –

Hofbauerova, za účelem odstranění havarijního stavu vozovky i chodníků, spočívající ve 

výměně vozovkového souvrství včetně zesílení konstrukce autobusových zastávek, vyrovnání 

a doplnění obrub.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon technického dozoru 

stavby. 

 

0045546 - Generála Píky, rek. komunikace, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Generála Píky na Praze 6, spočívající v sanaci 

konstrukčních vrstev vozovky, ve vyrovnání a doplnění obrub, v úpravě vnějších znaků 

inženýrských sítí a výstavbě parkovacích stání. V rámci akce budou obnovena rabata a 

provedena výsadba stromů. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti 

a správní poplatek.  

 

0045547 - Hornokrčská, rek. komunikace, P4 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Hornokrčská v Praze 4 včetně chodníků po obou 

stranách vozovky. V rámci akce bude zvýšena nosnost konstrukčních vrstev vozovky, a to 

zejména v úsecích s původní dlažbou, dojde k výškové úpravě chodníků tak, aby byly nad 

úrovní povrchu vozovky. Současně budou zrekonstruovány revizní šachty, šoupata a hydranty. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, 

realizaci stavebních prací včetně specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému 

provedení díla, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského 

a technického dozoru stavby. 

 

0045548 - Jankovcova, rek. komunikace, P7 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Jankovcova v úseku Argentinská – Dělnická 

v Praze 7 včetně chodníků. Součástí akce bude úprava odvodnění, sadové úpravy a přeložky 

inženýrských sítí.  

V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. Z důvodu nevydání stavebního povolení 

nebylo možné provést výběr zhotovitele a zahájit stavební činnosti. 

 

0045549 - Jinonická, rek. komunikace, P5 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Jinonická v úseku ul. Plzeňská – Peroutkova 

v Praze 5, spočívající v odfrézování asfaltových vrstev a jejich náhradě vrstvami odolnými proti 

trvalým deformacím. Akce je koordinována s plánovanou obnovou vodovodního řadu PVS. 



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP. 

 

0045551 - Most v ul. K Šeberáku, K 008, P4 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu K008 v ulici K Šeberáku 

v Praze 4.  Součástí akce budou přeložky inženýrských sítí. 

V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0045552 - Most v ul. Jinočanská, S 032, P6 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu S032 v ulici Jinočanská v Praze 6. 

Součástí akce budou přeložky inženýrských sítí. 

V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0045553 - Most v ul. K Horkám, X 515, P15 

Předmětem akce je rekonstrukce mostu X515 v ulici K Horkám v Praze 15, spočívající 

v sejmutí degradované nosné konstrukce a její náhradě za novou, v doplnění izolačního 

souvrství, rekonstrukci souvrství vozovky a přeložkách inženýrských sítí, přičemž opěry 

stávajícího mostního objektu budou ponechány. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

včetně specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru 

stavby. 

 

0045554 - Most v ul. Přílepská, S 033, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce mostu S033 v ulici Přílepská v Praze 6, který vede přes 

Litovický potok, spočívající v sanaci degradovaných mostních opěr, doplnění hydroizolační 

vrstvy, rekonstrukci souvrství vozovky a přeložkách inženýrských sítí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP. 

 

0045555 - Most v ul. Türkova, P 540, P11 

Předmětem akce je rekonstrukce mostu P540 pod ulicí Türkova v Praze 11, spočívající v sanaci 

nosné konstrukce, rekonstrukci souvrství vozovky, izolaci mostního svršku a zpevnění 

rozvolněných kotev ocelového zábradlí. 

V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0045557 - Podnikatelská, rek. komunikace, P21 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Podnikatelská v Praze 21, spočívající v sanaci 

betonové vozovky a výměně asfaltové vrstvy. Součástí akce bude vybourání stávajícího 

chodníku, pokládka nového povrchu, doplnění chybějících obrub podél vozovky a přeložky 

inženýrských sítí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP.  

 

0045558 - Starokolínská-Českobrodská, rozš. komunikace, P21 

Předmětem akce je zřízení vyhrazeného jízdního pruhu pro BUS MHD v úseku Starokolínská 

– Českobrodská v Praze 21, spočívající v odstranění nevyhovujících šířkových a výškových 



poměrů stávající komunikace a v rekonstrukci povrchu vozovky. Součástí akce bude výstavba 

opěrné zdi, provedení rekonstrukce stávajícího mostu, přeložky stávajících stožárů VO a 

uložení stávajících kabelových tras do chrániček. 

V roce 2023 finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0045559 - Strakonická, rozš. komunikace, P5 

Předmětem akce je II. etapa rekonstrukce a rozšíření komunikace Strakonická v úseku křížení 

komunikace Strakonická x Mezichuchelská včetně doplnění připojení od Loděnice. Akce 

navazuje na akci ORG 2612050 Strakonická – rozšíření, která je kofinancována z dotačních 

titulů EU v rámci Operačního programu Praha – pól růstu.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů překládky sítě elektronických 

komunikací, realizaci dopravního značení a nájemné. 

 

0045562 - Za Poříčskou bránou, rek. komunikace, P8 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Za Poříčskou bránou v Praze 8 včetně chodníků 

a parkovacích stání. Součástí akce bude úprava odvodnění a přeložky inženýrských sítí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

 

0045563 - Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 

Předmětem akce je instalace dopravního značení a dopravně bezpečnostního zařízení v zónách 

placeného stání. 

V kalendářním roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány, neboť nebylo rozhodnuto o 

rozšíření ZPS na území HMP. Čerpání finančních prostředků se předpokládá v roce 2024. 

 

0045564 - Provozní systémy ZPS 

Předmětem akce je komplexní upgrade provozních systémů zón placeného stání. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány nákupem čelních panelů k parkovacím 

automatům s bezkontaktní čtečkou karet. 

 

0045565 - Systémy elektronické kontroly ZPS 

Předmětem akce je převzetí systémů elektronické kontroly zón placeného stání do přímé 

správy. 

Finanční prostředky byly čerpány na nákup vozidel a monitorovacích setů pro monitoring 

místních komunikací na území HMP. 

 

0045748 - Janovského, rek. komunikace, P7 

Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru komunikace Janovského, v úseku od 

Strossmayerova náměstí po ulici Strojnická v Praze 7, spočívající v rekonstrukci vozovky a 

chodníků s povrchem z pražské mozaiky a vjezdů či parkovacích stání z velké kamenné dlažby, 

včetně vysazených chodníkových ploch, doplnění bezbariérových prvků a výsadbě nové zeleně. 

V roce 2023 byly finanční prostředky ze spoluúčasti na financování od městské části Praha 7 

čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, zpracování projektové dokumentace 

ve stupni DPS a správní poplatky.  

 

0045749 - Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 

Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru komunikací Ovenecká a Kostelní v Praze 7, 

spočívající v rekonstrukci vozovky, chodníků a nové organizaci parkování. První část 

revitalizace ulice Ovenecká se týká prostoru křižovatky Ovenecká x U Akademie x Nad 

Královskou oborou (úsek A), kde dojde ke zklidnění automobilové dopravy přetvarováním 



křižovatkové plochy a úpravou přiléhajících zpevněných ploch pro pěší. Druhou 

revitalizovanou částí ulice Ovenecká je úsek od ulice Letohradská po ulici Milady Horákové 

(úsek B), kde bude revitalizován uliční prostor v celé šíři a bude provedena výsadba nového 

stromořadí. V rámci všech křižovatek v tomto úseku dojde k vysazení chodníkových ploch tak, 

aby došlo ke zkrácení přechodu a lepší viditelnosti chodců. Součástí akce je výstavba nového 

přechodu pro chodce přes ulici Kostelní, spočívající ve výškové úpravě stávajících obrub a 

realizace zpevněné plochy v prostoru zeleného pásu. 

V roce 2023 byly finanční prostředky ze spoluúčasti na financování od městské části Praha 7 

čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace ve stupni DPS a specifické 

činnosti v přípravě.  

 

0045864 - Horoměřická, rek. mostu S016, P6 
Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu S016 v Praze 6, spočívající v přeizolaci 

mostu včetně opravy a vyspádování přechodové desky a opravy říms, výměně mostních závěrů 

a obnově vozovkového souvrství. Rekonstrukce mostu navazuje a je koordinována s akcí ORG 

0045863 – Horoměřická, rek. komunikace, P6 a rovněž je v přímé časové i věcné koordinaci s 

rekonstrukcí mostu S071, výstavbou okružní křižovatky Nebušická x Horoměřická a 

rekonstrukcí komunikace Horoměřická. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

a provedená měření. 

 

0045868 - Na Baště sv. Ludmily, rekon. opěrné zdi, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce opěrné zdi v parku Charlotty G. Masarykové v úrovni 

komunikace Na Baště sv. Ludmily, na Hradčanech v Praze 6, za účelem odstranění jejího 

havarijního stavu. Rekonstrukce spočívá v odstranění nesourodého cihlového materiálu z líce 

zdi, odtěžení zeminy z rubu opěrné zdi a provedení její nové izolace. Materiál nového zdiva 

bude specifikován odborem památkové péče. Součástí akce je rekonstrukce komunikace a 

parkovacího stání, které přímo zasahují do koruny opěrné zdi, spočívající v odstranění 

konstrukčních vrstev vozovky a jejich opětovném provedení, a to včetně rekonstrukce 

odvodnění komunikace.  

V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0045870 - Národní, Spálená - chodníky, P1 

Předmětem akce je rekonstrukce chodníků Národní a Spálená v Praze 1, spočívající v sanaci 

jejich konstrukčních vrstev z důvodu eliminace nerovností a propadů způsobených stářím a 

výkopy inženýrských sítí, zejména po havarijních výkopech. Původní povrchy budou 

nahrazeny mozaikovou dlažbou. Součástí akce jsou úpravy betonových rabat, která budou 

obložena rovněž mozaikovou dlažbou. Návrh rekonstrukce chodníků a jejich povrchů 

koresponduje se studií Hradební korzo zajišťované IPR v zájmové lokalitě. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. Práce z důvodu koordinace s výstavbou 

soukromého investora odloženy na jaro 2024. 

 

0045871 - Podbělohorská, rek. komunikace, P5 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Podbělohorská v Praze 5, v úseku Pod Stadiony 

– Smrčinská, a to včetně chodníků, spočívající v odstranění konstrukčních vrstev vozovky, 

provedení statických zatěžovacích zkoušek podloží a následné obnově vozovkového souvrství 

provedením vrstvy štěrkodrtě, kameniva stmeleného cementem a asfaltových vrstev. V 

chodníkové části bude proveden povrch z litého asfaltu. Součástí akce je rekonstrukce 

odvodnění. Realizace stavby je v koordinaci s prací PVS (obnova vodovodu).  



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS, výkon inženýrské činnosti, realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru 

stavby.  

 

0045972 - Most u Řeporyjského nám., D012, P5 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu D012 u Řeporyjského náměstí v Praze 5 - 

Řeporyjích, který převádí obousměrnou dvouproudou místní komunikaci přes Dalejský potok, 

spočívající v sanaci spodní stavby a nosné konstrukce, přeizolaci objektu, výměně 

vozovkového souvrství a provedení protikorozní ochrany. Součástí akce jsou dočasné přeložky 

inženýrských sítí.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

 

0045975 - Na Florenci, rek. komunikace, P1 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace a úprava přiléhajícího veřejného prostranství v 

rozšířeném prostoru, navazujícím na areál Masarykova nádraží, kde vznikne plocha s funkcí 

pobytovou, charakteru menšího náměstí. Návrh je zpracován ve spolupráci s IPR a v souladu 

Manuálem tvorby veřejných prostranství hl. m. Prahy. Po demolici stávající komunikace 

(vozovky i chodníků) dojde k novému uspořádání uličního prostoru, úpravě dopravního režimu, 

šířkových poměrů komunikace a parkovacích stání, rekonstrukci vozovkových a chodníkových 

souvrství, úpravě veřejného osvětlení včetně přisvětlení přechodů, výstavbě nové dešťové 

kanalizace, zřízení oboustranných pruhů pro cyklisty, doplnění výsadby stromořadí včetně 

dalších sadových úprav, umístění vodního prvku a nového mobiliáře. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

včetně přeložek inženýrských sítí, dále specifických činností, nezbytných k úplnému a 

bezvadnému provedení díla, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

výkon autorského a technického dozoru stavby. 

 

0045976 - Na Pláni,  rek. komunikace, P5 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace včetně chodníků, spočívající v sanaci 

podkladních vrstev vozovky, položení nových podkladních a asfaltových vrstev pro zlepšení 

jízdních vlastností komunikace. Součástí akce je rekonstrukce odvodnění, rektifikace těles 

vpustí, výměna starých typů armatur a vyvložkování porušených přípojek. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

 

0045978 - Mobilní systém lin. řízení a provoz. doprav. informaci 

SYSTÉM pořizovaný v rámci projektu OP Doprava představuje dodávku kompletního SW, 

HW vybavení a dopravně telematických prvků včetně zaškolení a následného záručního 

servisu.  HW vybavení a dopravně telematické prvky se člení na jednotlivé sety, které mají 

specifikovány jednotlivé prvky mobilní telematiky. Součástí každého setu je transportní 

přípojné vozidlo.  

Na základě Usnesení RHMP č. 791 z 9. 5. 2023 došlo k odstoupení od schváleného projektu 

"Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací" z důvodu vykázání 

vysoké rizikovosti splnění podmínek Ministerstva dopravy ČR, a proto nebyly finanční 

prostředky v roce 2023 čerpány. 

 

0046063 - Polygrafická, rek. komunikace, P10 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Polygrafická v Praze 10 – Malešicích s cílem 

zlepšit bezpečnost provozu, jednoznačně vymezit plochy pro odstavování vozidel a doplnit 

uliční zeleň při respektování stávající technické infrastruktury. Doprava bude usměrněna 



zúžením jízdního pásu a vytvořením parkovacích pruhů včetně návrhu dopravního značení, 

oddělujícího jízdní pruhy, parkovací stání apod. Pro zamezení parkování nákladních vozidel na 

chodníku jsou navrženy v chodníku zábrany. Stávající konstrukce vozovky a chodníků budou 

vyměněny. Plochy pro pěší jsou zachovány s tím, že v napojení na ul. Sazečská je navržen 

dělený přechod pro chodce s ochranným ostrůvkem. Perspektivní dřeviny budou zachovány a 

do prostoru bude doplněna zeleň pomocí rabátek v chodníku a přerušením parkovacích stání 

zelenými ostrůvky. Součástí akce je ochrana inženýrských sítí, doplnění uličních vpustí včetně 

nových přípojek a instalace nového dopravního značení. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046167 - Atletická, rek. komunikace, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Atletická v úseku ulic Skokanská – Běžecká 

v Praze 6, spočívající v odstranění konstrukčních vrstev vozovky, provedení statických a 

zatěžovacích zkoušek a následném provedení sanace podloží v nevyhovujících úsecích. Dále 

bude provedena obnova konstrukčních vrstev vozovky a obnovení dopravního značení. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046168 - Barrandovská - Skalní, rek. schodiště, P5 

Předmětem akce je rekonstrukce schodiště, které propojuje místní obslužnou komunikaci 

Barrandovská s jednosměrnou ulicí Skalní v Praze 5, spočívající v odstranění stávající 

degradované konstrukce a výstavbě nového schodišťového ramene s instalací bezpečnostních 

prvků dle aktuálních předpisů. Součástí akce je úprava odvodnění a provedení přípravy na 

umístění veřejného osvětlení, jehož instalaci následně provede THMP. Vzhledem k umístění, 

využití a charakteru okolní zástavby zůstane schodiště po provedení rekonstrukce bariérovým 

prvkem.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů výkon inženýrské činnosti, 

realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon 

technického dozoru stavby. 

 

0046169 - Boleslavova - slepá, rek. kom. a schod., P4 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Boleslavova v Praze 4, a to včetně schodiště 

propojujícího ulici Boleslavova se ZŠ Boleslavova, spočívající v odstranění konstrukčních 

vrstev vozovky, provedení statických zatěžovacích zkoušek podloží a následné obnově 

vozovkového souvrství provedením vrstvy štěrkodrtě, kameniva slepeného cementem a 

asfaltových vrstev. V chodníkové části bude povrch tvořen z litého asfaltu. Součástí akce je 

rekonstrukce odvodnění a rekonstrukce přilehlého schodiště, spočívající v sanaci podloží pod 

schodnicemi, doplněních nových schodnic a instalaci nových bezpečnostních prvků. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon autorského a technického 

dozoru stavby. 

 

0046170 - Bubenské nábř., rek. komunikace, P7 

Předmětem akce je úprava uličního prostoru a rekonstrukce komunikací včetně chodníků 

Bubenského nábřeží v úseku Za Viaduktem – Komunardů ve smyslu koncepčního zadání IPR, 

a dalších požadavků vzešlých z projednání. Akce je koordinována s ostatními stavebními 

záměry HMP na Bubenském nábřeží, které jsou zajišťovány prostřednictvím dalších subjektů, 

a navazuje na rekonstrukci tramvajové trati a zaústění lávky „Hol-Ka“ do nábřeží. 



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, úhradu poplatků, 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického 

dozoru stavby. 

 

0046171 - Hvězdova, rozš. chodníku, P4 

Předmětem akce je úprava uličního prostoru komunikace Hvězdova v úseku Na Pankráci – 

Kotorská v Praze 4, spočívající v rozšíření a rekonstrukci chodníku za účelem zvýšení 

bezpečnosti chodců, včetně výměny stávajícího živičného povrchu za zámkovou dlažbu. 

Součástí akce je revitalizace navazující zeleně.  

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046172 - K Žižkovu, rek. komunikace, P9 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace K Žižkovu v Praze 9, spočívající v sanaci 

podkladních vrstev vozovky a položení nových podkladních a asfaltových vrstev pro zlepšení 

jízdních vlastností komunikace. Součástí akce je rekonstrukce odvodnění, rektifikace těles 

vpustí, výměna starých typů armatur a vyvložkování porušených přípojek. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, 

zpracování projektové dokumentace ve stupni DPS, a dále na úhradu nákladů za realizaci 

stavebních prací včetně specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení 

díla, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon autorského a 

technického dozoru stavby a provedená měření.  

 

0046173 - Kbelská - Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9 

Předmětem akce je úprava levého odbočovacího pruhu za účelem zkapacitnění křižovatky 

Kbelská × Kolbenova v Praze 9, a to ve směru z Letňan na Černý Most, spočívající v jeho 

prodloužení a rozšíření směrem do středového pásu. Součástí akce jsou přeložky inženýrských 

sítí. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046174 - Klikatá, rozš. komunikace, P5 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Klikatá, v úseku od ulice Puchmajerova k okružní 

křižovatce U Trezorky v Praze 5 včetně chodníků, spočívající v sanaci podkladních vrstev 

vozovky a položení nových podkladních a asfaltových vrstev pro zlepšení jízdních vlastností 

komunikace. Proběhne úprava režimu parkování za účelem zvýšení bezpečnosti chodců. 

Součástí akce je rekonstrukce odvodnění, rektifikace těles vpustí, výměna starých typů armatur 

a vyvložkování porušených přípojek. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

 

0046175 - Mariánské nám. a okolí, rek. komunikace, P1 

Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru Mariánského náměstí a jeho okolí (zahrnuje 

ulice Platnéřská, Linhartská, U Radnice, náměstí France Kafky a Kaprova) v Praze 1, za účelem 

zkvalitnění a zlepšení koncepčního využívání např. pro pěší pohyb, cykloturistiku, kulturní a 

umělecké aktivity, a to v souladu s koncepční studií „Mariánské náměstí“ schválenou IPR. 

Stavba je rozdělena do etap: 

1. etapa-Platnéřská v úseku Křížovnická – Valentinská;    

2. etapa-Mariánské nám., Linhartská, Platnéřská v úseku Valentinská – Mariánské nám.;  

3. etapa-Kaprova, Nám. Fr. Kafky, U Radnice. 



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti 

a specifické činnosti v přípravě.  

 

0046177 - Most v ul. Českobrodská, X680, P9 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu X680 v ul. Českobrodská v Praze 9, 

spočívající v celkové výměně vozovkového a hydroizolačního souvrství mostu, odvodnění 

mostu a opravě mostního závěru. Součástí akce budou přeložky inženýrských sítí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

 

0046178 - Most v ul. K Prádelně, B027, P10 

Předmětem akce je demolice mostního objektu B027 v ulici K Prádelně v Praze 10 a následná 

výstavba nového mostního objektu s nosnou konstrukcí, tvořenou jednoduchým 

železobetonovým rámem. Součástí akce budou přeložky inženýrských sítí.   

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP.  

 

0046180 - Náchodská, rek. komunikace, P20 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Náchodská v Praze 20 včetně chodníků, 

spočívající v odstranění vozovkového souvrství a položení nových asfaltových vrstev pro 

zlepšení jízdních vlastností komunikace. Součástí akce je úprava režimu parkování za účelem 

zvýšení bezpečnosti chodců, úprava autobusových zastávek MHD a rekonstrukce odvodnění, 

spočívající v rektifikaci těles vpustí, výměně starých typů armatur a vyvložkování porušených 

přípojek. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za provedené zkoušky a 

měření.  

 

0046181 - Podlipného, rek. komunikace, P8 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Podlipného v úseku ul. Primátorská – Braunerova 

v Praze 8, spočívající v sanaci podloží, výměně vozovkového souvrství včetně pokládky 

nového živičného krytu vozovky a provedení vodorovného dopravního značení. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP.  

 

0046182 - Příprava projektů k čerpání dotačních titulů 

Předmětem akce je příprava projektů, zajišťovaných v souladu s požadavky hl. m. Prahy, 

vhodných k čerpání dotačních titulů v tomto programovacím období, a to v rámci 

programů jako např. Modernizační Fond, IROP, RRF atp.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na dotační poradenskou činnost.  

 

0046183 - Rabakovská, výst. rampy, P10 

Předmětem akce je výstavba dočasného sjezdu ze silnice pro motorová vozidla Jižní spojky ve 

směru na Ústí nad Labem v oblasti Hostivaře do ulice Rabakovská ve směru na hostivařskou 

průmyslovou zónu, a to do doby realizace Městského okruhu v této lokalitě, spočívající ve 

výstavbě mimoúrovňové sjízdné rampy včetně napojení na ulici Rabakovská a stávající 

obslužné komunikace, a dále v napojení a obnově chodníků. Součástí akce je doplnění chodníků 

o nové varovné a vodící pásy, úprava odvodnění, veřejného osvětlení a ploch zeleně 

zatravněním. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací.  

 

 



0046184 - Ryšavého, rek. komunikace, P11 

Předmětem akce je revitalizace prostoru podél opěrné zdi při komunikace Ryšavého v Praze 11, 

spočívající v sanaci zdiva včetně římsy zárubní zdi, rekonstrukci přilehlé zpevněné plochy a 

schodiště tak, aby vznikl plnohodnotný chodník i schodiště splňovalo veškeré požadavky 

z hlediska bezpečnosti chodců. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

včetně specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru 

stavby. 

 

0046185 - Schodiště a pěší propojky 

Předmětem akce je rekonstrukce schodišť a tras pro pěší na území jednotlivých městských částí, 

s podmínkou jejich spoluúčasti na financování akce při zohlednění požadavků příslušných 

městských částí a požadavků, stanovených v památkových zónách. Cílem rekonstrukce je 

provedení stavebních úprav chodníků či schodišť tak, aby splňovaly veškeré stavebně-

technické parametry a požadavky z hlediska bezpečnosti chodců. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na zajištění činností v rámci níže uvedených 

dílčích akcí: 

Podolská, rek. zdi a chodníku, P4 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za vypracování studie ve stadiu přípravy. 

Tatarkova NN7088 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu nákladů za vypracování studie ve stadiu přípravy 

– statický posudek stávajících konstrukcí. 

 

0046186 - Ve Struhách, rek. komunikace, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Ve Struhách v úseku Antonína Čermáka – 

Podbabská v Praze 6, spočívající v úpravě uličního prostoru se změnou režimu parkování, 

lokálních sanacích podkladních vrstev, výměně ložné a obrusné vrstvy a vyrovnání a doplnění 

obrub. Chodníky budou tvořeny mozaikovou dlažbou s možností úpravy režimu parkování 

vozidel. Součástí akce je rektifikace uličních vpustí a vyvložkování přípojek kanalizace. Akce 

je v přímé koordinace s rekonstrukcí zařízení PVS, PPD a THMP. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS, výkon inženýrské činnosti, realizaci stavebních prací včetně 

přeložek inženýrských sítí a specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému 

provedení díla, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského 

a technického dozoru stavby. 

 

0046359 - Barrandovský most, rozš. rampy Modřanská, P4 

Předmětem akce je rozšíření odbočovacího pruhu na sjízdné rampě z Barrandovského mostu ve 

směru ul. Modřanská v Praze 4, které je doplňkovým dopravním opatřením rekonstrukce 

Barrandovského mostu, spočívající ve výstavbě částečné opěrné stěny a jednoho jízdního pruhu 

od konce mostovky, čímž budou vytvořeny tři plnohodnotné jízdní pruhy umožňující odlehčení 

pravému odbočení a zkapacitnění levého odbočovacího pruhu. Součástí akce je úprava 

stávajícího pravého svodidla do polohy mimo most a dlouhý výškový náběh, výměna obrusné 

a ložné vrstvy stávající vozovky, posun uličních vpustí do nové polohy a úprava dopravního 

značení. 

S ohledem na finální dokončení stavby a vyčíslení skutečných nákladů na realizaci, nebyly 

v roce 2023 finanční prostředky čerpány. 

 

 



0046360 - Kosárkovo nábř., rek. komunikace, P1 

Předmětem akce je rekonstrukce chodníků včetně zeleně v ul. Kosárkovo nábřeží a navazující 

ulice U Plovárny v Praze 1, spočívající v odstranění stávajících podkladních vrstev chodníků 

s živičným krytem chodníku a položení nových podkladních vrstev s krytem z mozaikové 

dlažby, výstavbě nového schodiště k propojení zahrady v areálu Úřadu vlády. Součástí akce 

bude revitalizace zeleně v pásu mezi chodníkem a vozovkou. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

 

0046540 - Do Horoměřic – NN66, rek. komunikace, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace, spočívající v její výškové úpravě a rozšíření v 

návaznosti na vybudovaný kruhový objezd, odstranění stávajících vrstev vozovky a nahrazením 

novým vozovkovým souvrstvím, sanaci krajnic, profilaci příkopů a dosadbě stromořadí. 

Součástí akce je vypořádání majetkoprávních vztahů k pozemkům dotčeným rozšířením 

komunikace. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046541 - Jižní spojka – zkap. MÚK Rybníčky – Prům.,P10,15 

Předmětem akce je zkapacitnění Jižní spojky v Praze 10, spočívající v rozšíření stávajícího 

počtu jízdních pruhů 2+2 na 3+3 za účelem naplnění požadavku na zkapacitnění všech 

silničních/dálničních vstupů do HMP včetně eliminace nedostatečného připojení na městský 

okruh z ulice Průmyslová.  

V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. Akce bude řešena jako celek v rámci globální 

akce „Jižní spojka“. 

 

0046542 - Most Palackého, V024 – rek., P2,5 

Předmětem akce je rekonstrukce mostu, kdy dojde k výměně cihelné klenby na smíchovské 

straně mostu, chodníkové konzole, železobetonové desky pod vozovkou a tramvajovou tratí a 

izolace. Nově bude vybudováno vozovkové souvrství, zábradlí bude kompletně rozebráno a 

opraveno.  

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046543 - Nám. I.P.Pavlova – jižní část, rek., P2 

Předmětem akce jsou stavební úpravy jižní části náměstí I. P. Pavlova v Praze 2 se zaměřením 

na zvýšení kvality veřejného prostoru ve prospěch pohybu a pobytu lidí a nemotorové dopravy. 

Stávající obslužná komunikace mezi ostrovem a zástavbou na jižní hraně náměstí bude nově 

zvýšena do úrovně pěších ploch s výjimkou úseků přilehlých ke křižovatkám, kde bude pro 

bezpečné převedení nevidomých a slabozrakých na východní hraně zachován, respektive na 

západní hraně doplněn přechod pro chodce. V rámci zkulturnění prostoru byla navržena 

výsadba stromů ve dvou řadách.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

včetně zeleně a specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického dozoru 

stavby. 

 

0046544 - Peroutkova, rek. komunikace, P5 

Předmětem akce je nové uspořádání veřejného prostoru za účelem zvýšení bezpečnosti 

silničního provozu a řešení dopravy v klidu, spočívající ve výstavbě parkovacích zálivů při 

současném zúžení jízdních pruhů, zřízení nových chodníkových ploch, ochranných dělících 



ostrůvků, dlouhých příčných prahů nebo zvýšených křižovatek v místech přechodů pro chodce, 

a ochranných pruhů pro cyklisty v kombinaci s cyklopiktokoridory. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci přeložky 

plynovodu.  

 

0046545 - Wolkerova – Sibiř. nám, rek. komunikace, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Wolkerova v Praze 6, spočívající v částečné 

výměně stávajícího krytu vozovky za asfaltový povrch z důvodu snížení hlukové zátěže. Jelikož 

se komunikace nachází v památkové zóně, budou zbývající povrchy provedeny z dlažebních 

kostek. Součástí akce bude rekonstrukce chodníků s povrchem z mozaiky a přeložky 

inženýrských sítí.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS, realizaci stavebních prací včetně specifických činností, 

nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, výkon autorského a technického dozoru stavby a úhradu nájemného. 

 

0046546 - Dostihová X Strakonická, protihluk, P16 

Předmětem akce je výstavba stacionární a mobilní protihlukové stěny, spojena s rekonstrukcí 

komunikace a úpravou předmětné křižovatky. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti, 

zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP, na úhradu nákladů za realizaci stavebních 

prací včetně činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon autorského a technického dozoru 

stavby.  

 

0046547 - Košická, rek. komunikace, P10 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace včetně přiléhajících chodníků, spočívající v 

sanaci vozovkového souvrství a položení nového krytu vozovky chodníků za účelem eliminace 

hlukové zátěže. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. Z důvodu koordinace s akcí PVS a.s. je stavba 

přesunuta na rok 2024. 

 

0046548 - Modřanská, rozš. nájezd. rampy na JS – JIH, P4 

Předmětem akce je rozšíření nájezdové rampy a prodloužení nájezdového pruhu z Jižní spojky 

tak, aby došlo ke zkapacitnění tohoto propojení, byla zajištěna plynulost průjezdu předmětné 

křižovatky a zlepšení nájezdu na Jižní spojku. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DUR, výkon inženýrské činnosti, diagnostiku komunikace, a dále na 

úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, výkon autorského a technického dozoru stavby a správní poplatky.  

 

0046549 - Most Čechův, V013 – rek., P1 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu, spočívající v sanaci nosné konstrukce 

mostu za účelem zvýšení jeho zatížitelnosti, odpovídající současné dopravní intenzitě, doplnění 

izolace a mostního vybavení. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v 

přípravě.  

 

 

 



0046550 - Most Ohrada, X 607 – rek., P3 

Předmětem akce je komplexní rekonstrukce mostního objektu, spočívající v provedení 

diagnostiky v místech celoplošného zatékání, sanaci konstrukcí poškozených 

zatékáním, výměnou vozovkového souvrství včetně přeizolace, sanaci nosné konstrukce 

a spodní stavby. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046551 - Most v ul. Mírového hnutí, B081 – rek., P11 

Předmětem akce je demolice stávajícího mostního objektu B081 a jeho náhrada novou stavbou, 

splňující požadavky na zatížitelnost současnými intenzitami provozu. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon inženýrské činnosti.  

 

0046552 - Most Mánesův, V014 – rek., P1 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu, spočívající v sanaci nosné konstrukce 

mostu za účelem zvýšení jeho zatížitelnosti, odpovídající současné dopravní intenzitě, doplnění 

izolace a mostního vybavení, obnově stávajících inženýrských sítí, veřejného osvětlení a 

kolejového vedení. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v 

přípravě.  

 

0046554 - Pod Bateriemi, rek. komunikace, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce části komunikace, výměna podloží, oprava opěrných stěn a 

realizace nového odvodnění komunikace. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP.  

 

0046555 - Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5,13 

Předmětem akce je zřízení nové nájezdové rampy na komunikaci Rozvadovská spojka, 

spočívající ve vytvoření nových konstrukčních vrstev vozovky, provedení obnovy povrchu a 

dopravního značení, přeložkách inženýrských sítí a doplnění signalizačního světelného 

zařízení. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

včetně přeložek inženýrských sítí a specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému 

provedení díla, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon autorského 

a technického dozoru stavby, správní poplatky a provedené zkoušky a měření. 

 

0046556 - Slivenecká, rek. komunikace, P5 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace, spočívající ve sjednocení šířkového uspořádání 

komunikace v dílčích úsecích, výstavbě opěrných stěn s hlubinným založením na 

velkoprůměrových pilotách, rozšíření stávajících chodníků, sanaci podloží a přeložkách IS 

inženýrských sítí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS. 

 

0046559 - Konverze ŘS HDŘÚ do otevřené architektury 

Předmětem akce je modernizace a transformace stávajícího Řídicího systému Hlavní dopravní 

řídicí ústředny hl. m. Prahy a Dopravního informačního centra do otevřené a modulární 

architektury.  



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na 1. etapu projektu – vznik implementační 

studie a na technické poradenství v souvislosti s její oponenturou. Dále na projektové řízení a 

technické poradenství v průběhu dalších etap vývoje systému.    

 

0046560 - Technologie vybavení tunelů 

Předmětem akce je systematické doplňování různých zařízení nebo celých systémů v souladu 

s požadavky Policie české republiky, na základě zkušeností z provozu tunelů a v souladu 

s požadavky integrovaného záchranného systému (IZS). 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za níže uvedené akce: 

Osvětlení únikových východů; TSK – doplnění systému televizního dohledu pro tunely 

s Hlavní dopravní řídící ústřednou; Propojení Těšnovského automobilového tunelu (TAT) a 

Zlíchovského automobilového tunelu a (ZAT) přímo do Tunelového komplexu Blanka (TKB); 

Oddělení sítí televizního dohledu městského kamerového systému (TVD MKS); Zvýraznění 

závor – blikače; Doplnění značek IJ2 u záchranných cest B-4A a B-4B; TKB Akut (Akut je 

obchodní značka, jedná se o systém včasné detekce, založený na robotické analýze zvuku) - 

Systém AKUT zpracovává data z mikrofonů umístěných u videodetekčních kamer, pomocí 

umělé inteligence analyzuje zvuky v prostředí tunelových staveb v intravilánu. Základní 

výhodou tohoto detekčního systému je včasná detekce incidentu. Na včasné detekci je založen 

hlavní přínos tohoto systému. Tato rychlost reakce přirozeně zmenší počet vozidel v zasaženém 

úseku, čímž eliminuje i potencionální riziko pro další účastníky provozu mimo nehodu. 

Rozšíření stanoviště Master (jedná se o označení konkrétního stanoviště, tzv vysílací základové 

stanice) na velínu Strahovského automobilového tunelu pro distribuci 18-ti FM kanálů do 

Tunelového komplexu Blanka, Automobilového tunelu Mrázovka (ATM) a Strahovského 

automobilového tunelu (SAT); Zkvalitnění rádiové komunikace v tunelech – dodání 5 ks 

analogových jednotek Remote Unit v Tunelovém komplexu Blanka a Automobilovém tunelu 

Mrázovka ; Doplnění kamer pro následnou penalizaci nadměrného nákladu; Videodetekce - 

doplnění duálních termokamer na vjezdy a výjezdy hlavních tunelových tras; Televizní dohled 

hlavní dopravní řídící ústředny (TVD HDŘÚ) - odstranění závislosti provozu televizního 

dohledu na městském kamerovém systému; Zpracování 3D provozního modelu Strahovského 

automobilového tunelu, Zlíchovského automobilového tunelu a Tunelového komplexu Blanka. 

 

0046564 - Bystrá, MÚK železniční trati, P20 

Předmětem akce je výstavba mimoúrovňového křížení komunikace Bystrá v Praze 20 

s železniční tratí, spočívající v novostavbě železničního podjezdu a výškové úpravě vedení 

komunikace. Součástí akce je rekonstrukce vozovkového souvrství, stavební úpravy přilehlých 

částí vozovky, dotčených výstavbou dalších stavebních objektů, jako jsou zárubní zdi, 

vodohospodářské objekty (uložení retenční podzemní prefabrikované nádrže před vyústěním 

do nádrže Chvalka) a inženýrské sítě, a to včetně nezbytných stavebních úprav v ulici Jiřího ze 

Vtelna. Realizace akce je koordinována se zahájením přestavby železniční tratě. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP, realizaci stavebních prací včetně přeložky inženýrských sítí a 

specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, výkon technického 

dozoru stavby a úhradu nájemného a provedených zkoušek a měření.  

 

0046565 - Do Horoměřic – NN2158, kruh. objezd, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace NN2158 v Praze 6, spočívající v její výškové 

úpravě a rozšíření v návaznosti na vybudovaný kruhový objezd, odstranění stávajících vrstev 

vozovky a nahrazením novým vozovkovým souvrstvím, sanaci krajnic, profilaci příkopů a 

dosadbě stromořadí. Součástí akce je vypořádání majetkoprávních vztahů k pozemkům 

dotčeným rozšířením komunikace. 



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS a výkon inženýrské činnosti.  

 

0046660 - Rekonstrukce ul. Komořanská, P12 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikací při připravovaném developerském projektu s 

názvem „Nová Komořanská“ (investor Skanska) v lokalitě bývalého modřanského cukrovaru.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS, realizaci stavebních prací včetně přeložek inženýrských sítí a 

specifických činností nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla, realizaci 

dopravního značení, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon 

technického dozoru stavby.  

 

0046721 - Nám. Osvoboditelů, rek. parkoviště, P16 

Předmětem akce je rekonstrukce parkovací plochy pro osobní automobily, a to včetně 

přilehlého chodníku, spočívající ve výměně jednotlivých konstrukčních vrstev a řešení 

odvodnění parkovací plochy. Součástí akce je sanace stávající betonové opěrné stěny, instalace 

svodidla s vyšší úrovní zadržení a napojení stávající zdi na opěrnou zeď, nově vybudovanou v 

rámci akce ORG 45228 – Karlická X Pod Klapicí.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací. 

 

0046722 - NN317 Čakovice – Miškovice, rek. komunikace, P18 

Předmětem akce je rekonstrukce stávající místní komunikace NN 317 Čakovice – Miškovice 

(k hranicím se Středočeským krajem), spočívající v odfrézování a znovu položení krytu 

vozovky, úpravě nezpevněné krajnice a pročištění příkopů.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za výkon autorského dozoru 

stavby. 

 

0046834 - Most Evropská S028 

Předmětem akce je rekonstrukce a výměna mostního vybavení a svršku, odstranění zásypu na 

úroveň základové spáry. Spodní stavba a mostní konstrukce bude kompletně sanována. V rámci 

stavby budou provedeny přeložky inženýrských sítí z důvodu rekonstrukce mostu. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046835 - Jitřní, rek. komunikace, P4 

Předmětem akce je stavební úprava komunikace včetně souvisejících lokálních úprav ulic Nad 

údolím, Večerní a V Hodkovičkách. V rámci ulice Jitřní dojde k výměně celého souvrství 

komunikace vč. přilehlých komunikací pro pěší. V rámci stavby budou řešeny nové chodníkové 

plochy, zvýšený zpomalovací práh s autobusovou zastávkou, realizace nových přechodů v 

bezbariérové úpravě vč. přisvětlení. Součástí stavebních prací bude vytvoření nového 

podélného a kolmého parkovacího stání, nová přeložka VO a rektifikace stávajících 

povrchových znaků.   

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací, 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon autorského a technického 

dozoru stavby a provedená měření.  

 

0046873 - Klapkova, rekonstrukce komunikace P8 

Předmětem akce je kompletní rekonstrukce povrchů zpevněných ploch (vozovky a chodníků) 

ulice Klapkova, včetně návaznosti na přilehlé ulice a včetně všech souvisejících technických a 

dopravních opatření. 



V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. S ohledem na prodlevu v delimitaci akce 

z INV MHMP na TSK a.s. nebylo možné zahájení výběru zhotovitele stavebních prací. 

Stavební činnost přesunuta do roku 2024. 

 

0046904 - Soborská, rek. komunikace, P6 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace, spočívající v odstranění stávajících vrstev 

vozovky včetně chodníků a nahrazení novým vozovkovým souvrstvím, které bude odpovídající 

k zatížení současnou intenzitou provozu, vyrovnání vnějších znaků inženýrských sítí a obrub, 

položení nového živičného krytu, doplnění nových parkovacích stání. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky, určené na dokončení projektové přípravy, čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046905 - Seifertova, rek. komunikace, P3 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace v celé její délce, spočívající především v 

revitalizaci veřejných prostranství v profilu vozovky i chodníků, která vychází z Koncepční 

studie Seifertovy ulice (IPR + Archum architekti s.r.o.), s ohledem na Koncepční studii srážko-

odtokových poměrů v rozsahu povodí Seifertovy ulice (IPR + Aqua procon s.r.o.) a která 

prověřuje principy hospodaření se srážkovými vodami. V místě křižovatky U Bulhara dochází 

při extrémních srážkách k zaplavování území. Projekt zahrnuje kromě samotného profilu ulice 

také koncepci Sladkovského náměstí. Dále je navržena optimalizace jízdních pruhů, úprava 

uličního profilu se zohledněním nových poloh tramvajových zastávek a stavba nové dešťové 

kanalizace. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti v 

přípravě.  

 

0046906 - Kontrolní stanoviště Povltavská, P7 

Předmětem akce je vytvoření nového kontrolního stanoviště pro nákladní dopravu Policie 

České republiky v předpokládaném počtu min. 3–4 stání kamionových souprav, se zachováním 

funkce min. 18 parkovacích stání. V rámci akce dojde k úpravě vjezdu tak, aby z Povltavské 

bylo kontrolované a stahované vozidlo schopno vjet/vyjet na/z kontrolního stanoviště při délce 

návěsové soupravy standardních 16 m, u nadměrné přepravy 26 m. Zároveň dojde k úpravě 

alespoň ½ plochy parkoviště srovnáním do roviny pro úkon kontrolního nízkorychlostního 

vážení. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za specifické činnosti 

v přípravě.  

 

0046907 - Nad Strání, rek. komunikace, P8 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace, spočívající v sanaci podloží, výstavbě nových 

konstrukčních vrstev vozovky včetně pokládky nového živičného krytu vozovky.    

V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046908 - U Waltrovky-Na Hutmance, rozš. parkování, P5 

Předmětem akce je výstavba nových parkovacích zálivů s kolmým parkováním při jižní a 

severní straně zatravněného pozemku s kapacitou 17 parkovacích míst a vymezení plochy pro 

umístění kontejnerů na tříděný odpad a zrušení stávající jednosměrné východní větve 

komunikace U Waltrovky. Součástí akce je této rozšíření komunikace v prostoru přiléhajícímu 

k zatravněné ploše, výstavba nových chodníků k parkovacím zálivům, úprava uličních vpustí a 

zřízení sloupů veřejného osvětlení. 



V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány. 

 

0046909 - Dukelských hrdinů, U Výstaviště 

Předmětem akce je celková rekonstrukce uličního prostoru ulic Dukelských hrdinů a U 

Výstaviště, včetně zásahů do přilehlých komunikací. Kromě nových povrchů dojde k úpravě 

SSZ, VO, odvodnění, doplnění městského mobiliáře a výsadbě stromořadí. Stavbou jsou 

vyvolány přeložky inženýrských sítí. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS. 

 

0046910 - Modernizace Strahovského automobil. tunelu,P5 a P6 

Předmětem akce je celková modernizace Strahovského tunelu. Jedná se o zahájení přípravy 

celkové rekonstrukce tunelového komplexu Strahov. Nyní dochází k výběru generálního 

projektanta. Náklady jsou orientační, bude upřesněno v průběhu přípravy akce. Kompletní 

výměna technologie, změna napájení tunelu včetně zásahu do stavební části vozovky a 

odvodnění tunelu, zhotovení 4 nových tunelových propojek hornickým způsobem. Realizace 

stavebních prací je uvažována za plného provozu na komunikace a předpoklad zahájení stavby 

je v r. 2026. Požadavek Ministerstva obrany je, aby byl zachován celkový obranný systém 

tunelového komplexu a k tomu budou uzpůsobeny použité technologie. 

Finanční prostředky byly v roce 2023 využity na zpracování projektového managementu BIM. 

 

0046914 - Strakonická, podchod D4, P5 

Předmětem akce je zřízení nového pochodu propojujícího ulice Lesáků a Za Dálnicí za účelem 

zvýšení bezpečnosti formou bezkolizního mimoúrovňového převedení pěších a cyklistů pod 

komunikací D4 – Strakonická v Praze 5, spočívající ve výstavbě nové mostní 

konstrukce, odstranění stávajících vozovkových souvrství dotčených komunikací a úpravě 

výškového vedení ul. Za Dálnicí z důvodu plynulé návaznosti nivelety jednotlivých 

komunikací. V rámci akce dojde k výstavbě železobetonové opěrné zídky navazující na portál 

podchodu podél chodníku při vstupu z ul. Lesáků, k úpravě kanalizace vedené ve středním 

dělícím pásu komunikace D4, ke zrušení sdělovacího zařízení (světelná signalizace – pozor 

chodci), úpravě veřejného osvětlení, k přeložkám vedení inženýrských sítí, k výsadbě nové 

zeleně na upravovaných svazích silničního tělesa. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních prací 

včetně specifických činností, nezbytných k úplnému a bezvadnému provedení díla. 

 

2570604 - Snížení energetické náročnosti Strahovského a Zlíchovského tunelu 

Předmětem akce, která obdržela podporu v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ČR, 

je realizace energeticky efektivních úsporných technologií vedoucích ke snížení energetické 

náročnosti technických zařízení, sloužících pro zajištění provozu silniční dopravy, a to 

modernizací stávajícího sodíkového osvětlení za nová osvětlovací tělesa s LED světelnými 

zdroji vč. napájecích kabelů, a dále modernizací transformátorů pro napájení technologií tunelů, 

čímž přispěje k vyšší ekonomičnosti a ekologičnosti provozu. 

Akce byla ukončena a v roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. 

 

2612050 - Strakonická - rozšíření 

Předmětem akce, která je kofinancována z dotačních titulů EU v rámci Operačního programu 

Praha – pól růstu, je rekonstrukce a rozšíření vozovky komunikace Strakonická v Praze 5 

o jeden jízdní pruh, který bude vyhrazen pro BUS MHD. Součástí stavby bude vybudování 

opěrné zdi a přeložky inženýrských sítí. 



V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na dokončení realizace díla a na dotační 

poradenskou činnost.  

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

0042487 - OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec 

Stavební práce byly dokončeny a tramvajová trať byla uvedena do provozu dne 13. 10. 2023. 

Probíhá zkušební provoz a dofinancování akce. Dne 29. 6. 2023 byla podána žádost o dotaci z 

programu OPD3 na investiční akci Tramvajová trať Sídliště Barrandov - Holyně - Slivenec: 2. 

etapa (Holyně - Slivenec); předběžná žádost o dotaci byla schválena s výhradou. 

 

0042493 - OPD- TT Divoká Šárka- Dědinská 

Předmětem akce je výstavba nové tramvajové trati o délce 2,3 km, na které je navrženo pět 

nových zastávek. Nová tramvajová trať je zakončena smyčkovým obratištěm, ve kterém je 

situována také nová měnírna.  

Dne 22. 10. 2023 byla stavba, zahájená dne 1. 7. 2022, uvedena do provozu. 

 

0042496 - Komplexní bezpečnostní systém metra 

V rámci projektu Komplexní bezpečnostní systém metra (KBS) se průběžně v roce 2023 

modernizovala a rozšiřovala řada technologií: vlakový zabezpečovač, kamerové systémy, 

komunikační systémy. 

 

42923 I. provozní úsek trasy D metra 
Trasa metra I.D je jednou z nejdůležitějších připravovaných dopravních a veřejně prospěšných 

staveb v Praze. Představenstvo DP dne 5. 9. 2023 na základě jednomyslného doporučení 

hodnotící komise vybralo zhotovitele stavby druhého úseku metra D a současně rozhodlo o 

vyloučení sdružení firem ze zadávacího řízení vzhledem k tomu, že jejich nabídka obsahovala 

zásadní nedostatky.  

U vypsané veřejné zakázky na dodavatele geotechnického monitoringu a pasportizace 

druhého úseku metra D obdržel DP jednu nabídku. Bylo rozhodnuto o výběru dodavatele 

a po skončení platnosti zákazu dle §246 Zákona o zadávání veřejných zakázek bude uzavřena 

smlouva s vybraným dodavatelem.  

Dne 20. 12. 2023 ÚOHS rozhodl o zamítnutí rozkladu navrhovatele a dne 22. 12. 2023 byla 

podepsána smlouva se sdružením „Krtek D monitoring II“ tvořeným šesti firmami, kde lídrem 

je GeoTec-GS, a.s. 

Dne 30. 6. 2023 bylo vydáno povolení ke kácení dřevin v úseku Olbrachtova - Nové Dvory, 

které nabylo právní moci dne 29. 7. 2023. V říjnu 2023 byl vybrán zhotovitel a v listopadu 

2023 bylo zahájeno kácení v lokalitách Nádraží Krč, Nemocnice Krč a Nové Dvory. 

V červenci 2023 byla dána výzva k zahájení předběžného archeologického průzkumu 

v lokalitách Nádraží Krč a Nové Dvory. V říjnu 2023 byl dán pokyn zhotoviteli k zahájení 

záchranného archeologického průzkumu v lokalitě Nemocnice Krč. Jakmile dojde k vykácení 

porostu v těchto lokalitách, tak bude předběžný archeologický průzkum zahájen.  

 

0043920 - Výstavba nové vozovny Hloubětín 

Realizace I. etapy Energocentrum byla dokončena a kolaudace proběhla dne 6. 1. 2023. 

Předání staveniště zhotoviteli pro realizaci  I., III. a IV. etapy proběhlo dne 6. 9. 2022. Byly 

dokončeny práce na rozvodech v kolektoru, vsakovací a retenční nádrže a realizace opěrné 

stěny u objízdné koleje. Dále byla dokončena montáž ocelové konstrukce haly vozovny, práce 

na souvrství střechy haly 702, opláštění vozovny, zatahování kolejí, realizace přilehlých 



objektů v areálu. Změna architektury fasád vozovny byla vzata na vědomí představenstvem DP, 

realizace tedy pokračuje dle návrhu MgA. Anna Švarc.  

 

0044579 - Bezbarier. zpřístup. st. metra Jiřího z Poděbrad 

Dne 1. 9. 2021 došlo k předání staveniště a byla zahájena realizace ražbou bezbariérového 

zpřístupnění. 

V roce 2023 práce na ražbách pokračovaly.  

 

0045506 - Rekonstrukce stanice metra Jiřího z Poděbrad 

Projekt "Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace stanice Jiřího z Poděbrad" 

spočívá v dosažení energetické úspory prostřednictvím výměny stávajících zastaralých 

a energeticky vysoce náročných eskalátorů za moderní, energeticky efektivní eskalátory s vyšší 

bezpečností provozu a nižšími provozními náklady. Dne 1. 9. 2021 byla zahájena realizace 

společně s bezbariérovým zpřístupněním.  

Od 14. ledna 2023 byla stanice metra uzavřena a vlaky pouze projížděly. Stanice byla otevřena 

a uvedena do zkušebního provozu dne 2. 11. 2023.  

 

0045509 - Rekonstrukce stanice metra Českomoravská "B" 

Předmětem akce je zejména rekonstrukce stanice a výměna pohyblivých schodů 316 až 318. 

V roce 2022 byly dokončeny práce na dokumentaci pro stavební povolení na rekonstrukci 

stanice (bez bezbariérového zpřístupnění stanice) a bylo získáno stavební povolení.  

V roce 2023 byly dokončeny práce na projektové dokumentaci pro provádění stavby. 

 

0045510 - RTT Badeniho 

Předmětem akce je rekonstrukce tramvajové tratě od ulice Na Špejcharu po kolejovou 

konstrukci Chotkovy sady. V roce 2022 byla DP, a.s. odevzdána projektová dokumentace, 

zpracovaná firmou DIPRO.  

Dne 30. 6. 2023 byla rekonstrukce tramvajové tratě ukončena a trať byla uvedena do 

zkušebního provozu, který potrvá až do 31. 5. 2024. 

 

0045512 - Rek. strop. desky a schodů ve st.metra Florenc 

Rekonstrukce je nutná pro zajištění bezpečnosti, jak provozu a cestujících v metru, tak provozu 

a chodců na povrchu. Po provedení rekonstrukce stropní konstrukce stanice (část 

prefabrikovaná, část monolitická) bude provedena hydroizolace, na kterou naváže provedení 

zásypů, obnova povrchů a rekonstrukce podhledů a souvisejících technologií, které jsou 

poškozeny zatékáním. V rámci rekonstrukce bude DP současně reagovat na opakovaný 

požadavek MHMP a ÚAN Florenc na zřízení pohyblivých schodů ve výstupu vedoucím 

k odbavovací hale autobusového nádraží. Realizace byla zahájena dne 1. 3. 2022. 

V roce 2023 probíhala stavební činnost na 1. a 2. etapě současně. 

 

0045514 - RTT Strossmayerovo náměstí - U Výstaviště 

Stavba zahrnuje úsek tramvajové tratě v ulici Dukelských Hrdinů, U Výstaviště a Partyzánská, 

od křižovatky Strossmayerovo náměstí (mimo) po křižovatku Elektrárna Holešovice (mimo). 

V roce 2022 byla odevzdána projektová dokumentace.  

V létě 2023 byla vypsaná soutěž na zajištění technického dozoru stavebníka a na podzim 2023 

byla realizována 1. část rekonstrukce tramvajové tratě Dukelských Hrdinů, U Výstaviště, 

v úseku Bubenská - Na Zátorách. Dne 5. 12. 2023 byl zmíněný úsek uveden do zkušebního 

provozu.  

 

 



0045518 - RTT Ohrada – Palmovka 

Předmětem akce je zejména rekonstrukce mostního objektu mezi zastávkami Krejcárek 

a Palmovka přes železniční tratě, vč. přeložení zastávky Krejcárek, úpravy směrového vedení 

tramvajové trati a modernizace kolejového svršku v celé délce vyloučeného úseku mezi 

Ohradou a Palmovkou. V roce 2021 bylo na akci získáno stavební povolení a dne 28. 3. 2022 

byla stavba zahájena.  

V červnu 2023 byla stavba dokončena. 

 

0045522 - TT Václavské náměstí (Jindřišská - Muzeum) 

Předmětem akce je zřízení nové tramvajové trati na Václavském náměstí, z jeho poloviny 

(křižovatka s ulicemi Jindřišská - Vodičkova) až do prostoru před Národním muzeem, kde 

je akce napojena na koordinovanou akci Tramvajová trať Muzeum. Délka trati je 0,6 km 

dvoukolejně.  

V roce 2023 byl zajištěn zhotovitel stavby. Byla zpracována a podána předběžná žádost o 

podporu z OPD3 (společný dotační projekt TT Muzeum a TT Václavské náměstí). Předběžná 

žádost o dotaci byla ze strany poskytovatele dotace schválena s výhradou.  

 

0045524 - TT vozovna Kobylisy-Zdiby (úsek v hl. m. Praze) 

Předmětem akce je prodloužení tramvajové trati ze stávající smyčky Vozovna Kobylisy, v ose 

Ústecké ulice severním směrem na hranici hl. m. Prahy, kde končí část připravovaná v rámci 

investiční akce DP.  

V roce 2023 byla zajištěna projektová dokumentace k územnímu řízení a podána žádost o 

územní rozhodnutí.  

 

0045528 - TT Libuš – Nové Dvory 

Předmětem akce je výstavba nové tramvajové trati o délce 1,8 km, nahrazující úvraťovou 

zastávku Libuš, vybudovanou v akci TT Modřany - Libuš a její prodloužení až k budoucí stanici 

metra D Nové Dvory. V rámci akce bude vybudována jednokolejná bloková smyčka v ulicích 

Durychova, Libušská a Chýnovská, v ulici Novodvorská bude trať dvoukolejná. Návrh počítá 

s vybudováním tří (čtyř s Libuší) nových tramvajových zastávek.  

Záměr má kladný závěr zjišťovacího řízení ze dne 13. 3. 2023 a rozeslanou dokumentaci pro 

společné povolení na dotčené orgány státní správy.  

 

0045531 - TT Malovanka – Strahov 

Předmětem akce je nová tramvajová trať, která je napojena na stávající síť v ulici Bělohorská 

v blízkosti zastávek Malovanka, kde odbočuje Vaníčkovou ulicí a stoupá na Strahov.  

V roce 2023 byly financovány průzkumné a projektové práce a byla zpracována a podána 

předběžná žádost o podporu z OPD3. 

 

 

0045532 - Rek.st.metra Flora vč. výměny pohyblivých schodů 

Předmětem akce je zejména rekonstrukce stanice a výměna pohyblivých schodů ev. č. 613-1-

123 až 125. V roce 2022 byly dokončeny práce na dokumentaci pro stavební povolení na 

rekonstrukci stanice a bezbariérové zpřístupnění stanice.  

Od roku 2023 probíhala administrace stavebního povolení, včetně dokončování čistopisu 

projektové dokumentace pro provádění stavby. Dále bude zahájen výběr zhotovitele. 

 

 

 

 



0045535 - Modern. Depa Zličín a vybudování nové haly 

Předmětem akce je zejména modernizace stávajícího Depa Zličín, včetně vybudování nové 

čtyřkolejné haly a nové stanice metra pro dopravní připojení objektového P+R záchytného 

parkoviště pro osobní vozidla. 

Byla dokončena dokumentace pro stavební povolení modernizace depa včetně výstavby nových 

hal. Projektové práce na dokumentaci pro stavební povolení stanice dle pokynu MHMP nebyly 

zahájeny. Nyní se čeká na stanovisko, zda v projektu dále pokračovat. V řešení jsou možnosti 

spolufinancování z OPD3. 

 

0045537 - OPD - TT Modřany – Libuš 

Předmětem akce je výstavba nové tramvajové trati o délce 1,9 km za současnou konečnou 

Sídliště Modřany do nové konečné stanice Libuš, situované v prostoru u budoucí stanice 

metra D. Na trati jsou navrženy čtyři nové zastávky a trasa je zakončena úvratí, kterou je 

plánováno zhruba do pěti let nahradit trvalým prodloužením na Nové Dvory. Územní 

rozhodnutí bylo zajištěno v roce 2017, pravomocné stavební povolení v roce 2021. Byl vybrán 

generální dodavatel stavby.  

V květnu 2023 byla stavba, zahájená dne 1. 4. 2022, dokončena.  

 

0046126 - Výstavní hala JHV – Střešovice 

Důvodem realizace nové haly jednotky Historická vozidla (JHV) je potřeba najít vhodné řešení 

pro důstojnou a dlouhodobou možnost deponace historických silničních vozidel JHV se 

spalovacím motorem. Záměr získal v červenci 2022 pravomocné společné povolení.  

V roce 2023 proběhlo zadávací řízení na výběr zhotovitele stavby.  

 

0046128 - TT Kobylisy – Bohnice 

Předmětem akce je nová tramvajová trať, vedená z prostoru u stanice metra Kobylisy ulicí 

Čimickou do Bohnic. V první etapě se předpokládá v Bohnicích trasování po jižním okraji 

sídliště ulicí K Pazderkám a etapové ukončení v ulici Lodžská, s možností přestupu 

na plánovanou lanovou dráhu v relaci Bohnice - Troja - Podbaba. V následných etapách je 

uvažováno s naplněním územního plánu zřízením druhé větve v sídlišti Bohnice, v trase ulic 

Čimická - Lodžská - Zhořelecká a s propojením obou tratí.  

V roce 2023 byly financovány projektové práce na oznámení EIA, dále podklady a průzkumy 

k projektové činnosti.  

 

0046139 - Elektrifikace autobusových linek – levý břeh 

V návaznosti na schválenou Koncepci využití alternativních paliv v podmínkách autobusové 

dopravy DP, která byla schválena Usnesením RHMP č. 631 ze dne 6. 4. 2020, a v souladu 

s naplňováním Klimatického závazku hl. m. Prahy, jehož cílem je snížení emisí CO2 do roku 

2030 o 45 % ve srovnání s rokem 2010, je navržena příprava druhé etapy rozvoje elektrifikace 

vybraných autobusových linek DP v levobřežní části Prahy. Projektová příprava elektrifikací 

probíhá na následujících autobusových linkách: Linka 131 (Bořislavka - Hradčanská); Linka 

137 (Na Knížecí - U Waltrovky - Malá Ohrada); Linka 176 (Stadion Strahov - Karlovo 

náměstí); Linka 191 (Letiště Václava Havla Praha - Ciolkovského - Na Knížecí). Nabíjecí a 

napájecí infrastruktura v garážích Řepy je pro cca 50 bateriových trolejbusů.  

Nejdále v přípravě je linka 137 a venkovní stání v garážích Řepy, u kterých bylo vydáno 

pravomocné společné povolení v březnu 2023, resp. v prosinci 2023 a obratem byla zahájena 

příprava prováděcí dokumentace a veřejná zakázka na výběr zhotovitele stavby s cílem výběru 

zhotovitele stavby v prvním pololetí 2024. V rámci projektu linky 176 došlo k podání žádosti 

o společné povolení, přičemž v současnosti probíhá stavební řízení. U projektu linky 131 byl 

zpracován čistopis dokumentace pro společné povolení, který byl následně rozeslán k vyjádření 



dotčeným orgánům státní správy. Projekt linky 191 získal v roce 2022 kladný závěr 

zjišťovacího řízení EIA a probíhá zpracování dokumentace pro vydání společného povolení. 

Předpokládá se podání žádosti o spolufinancování z Národního plánu obnovy pro projekty linek 

131, 137 a 176, předpokládá se ex-post financování. U projektu Linky 176 již byla v prosinci 

2023 podána žádost o podporu z Národního plánu obnovy a v současné době probíhá hodnocení 

této žádosti ze strany řídícího orgánu. 

 

0046140 - Elektrifikace linky č. 119 

V návaznosti na schválené Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1953 ze dne 16. 9. 2019 probíhala 

projektová příprava pro akci „Elektrifikace linky 119“. Idea elektrifikace linky 119 počítá 

s řešením pomocí bateriových trolejbusů se systémem dynamického nabíjení. S ohledem 

na zvýšení kapacity spojení se počítá pro linku 119 s pořízením velkokapacitních tříčlánkových 

vozidel délky cca 24 m.  

Dne 2. 6. 2023 byla podána žádost o podporu do Národního plánu obnovy na dotační projekt 

Výstavba nabíjecí infrastruktury pro bateriové trolejbusy v úseku Nádraží Veleslavín - Letiště 

Václava Havla Praha. 

 

0046141 - Elektrifikace úseku Praha – Stará Boleslav 

Předmětem akce je projektová příprava a povolovací proces novostavby trolejbusové tratě 

v úseku Praha - Dřevčice - Brandýs nad Labem - Stará Boleslav (linka 375), přičemž DP bude 

na základě Smlouvy o spolupráci a sdružení veřejných zadavatelů mezi DP, Středočeským 

krajem a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje odpovídat za přípravu úseku 

na katastrálním území hl. m. Prahy.  

V souvislosti s připravovanou legislativou v oblasti obnovy vozového parku autobusů 

nízkoemisními a bezemisními vozidly (transpozice směrnice 33/2009/ES o podpoře čistých 

a energeticky účinných silničních vozidel do českého právního řádu) a rovněž v souvislosti 

s cíli a závazky v oblasti snižování emisí CO2, přistoupil Středočeský kraj již v průběhu roku 

2019 k prověření nasazení bateriových trolejbusů s technologií tzv. dynamického nabíjení 

na vybraných příměstských autobusových linkách, propojujících hlavní město Prahu se 

Středočeským krajem. 

V březnu 2023 byly zahájeny projekční práce (stupeň dokumentace pro vydání společného 

povolení). Předpokládá se podání žádosti o spolufinancování z OPD3. 

 

0046143 - Bezbarier. zpřístup. st. metra Kačerov 

V rámci projektu rekonstrukce stanice metra Kačerov probíhá rekonstrukce veřejných 

a služebních prostor mimo vestibulu. Předmětem akce je vybudování bezbariérového 

zpřístupnění stanice metra Kačerov prostřednictvím osobního výtahu.  

V roce 2023 byly čerpány finance na projekční činnost a inženýring. 

 

0046144 - Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Flora 

Předmětem akce je zejména vybudování bezbariérového zpřístupnění stanice Flora. 

V roce 2022 byly dokončeny práce na dokumentaci pro stavební povolení na rekonstrukci 

stanice a bezbariérové zpřístupnění stanice. Aktuálně proběhne administrace stavebního 

povolení. Dokončuje se čistopis projektové dokumentace pro provádění stavby. Dále bude 

zahájen výběr zhotovitele. 

 

0046356 - Elektrifikace autobusových linek 142 a 225 

S ohledem na naplňování klimatického závazku a Klimatického plánu HMP, plnění platné 

legislativy v oblasti obnovy vozového parku autobusů (novelizovaná směrnice 33/2009/ES 

o podpoře čistých a energeticky účinných silničních vozidel (Clean Vehicle Directive)) 



a s cílem zajištění kontinuální obnovy vozového parku autobusů DP čistými a bezemisními 

vozidly, je navrženo zahájení projektové přípravy elektrifikace autobusových linek 142 a 225 

vč. rozšíření potřebného nabíjecího zázemí v garáži Řepy.  Záměr elektrifikace autobusových 

linek 142 a 225 (přepravní vztah Sídliště Na Dědině - Slánská - Stodůlky - Luka - Velká Ohrada 

- Nové Butovice) spočívá ve vybudování potřebné nabíjecí infrastruktury s cílem náhrady 

stávajících naftových autobusů bezemisními a tiššími bateriovými trolejbusy.  

V roce 2023 proběhla veřejná zakázka na výběr zpracovatele projektové dokumentace.   

 

0046567 - Nová zastávka Hodkovičky v trase KoMoKo 

Akce vznikla z podnětu ROPID a požadavku na přímé přestupní vazby TRAM BUS po 

výstavbě Dvoreckého mostu. Jedná se o novou zastávku vloženou mezi zastávky Belárie a 

Černý kůň v trase KoMoKo. Záměrem je vybudování nových tramvajových a autobusových 

zastávek s co nejkratší přestupní vazbou. V současnosti je rozeslána dokumentace na dotčené 

orgány státní správy.  

 

0046568 - Modernizace tram.tratě Koněvova (Loudo.-Spojovací) 

Stavba bude zahrnovat úsek tramvajové trati v ulici Hartigova, od ulice Loudova po přejezd 

Spojovací (mimo).  

V únoru 2023 byl DP odevzdán koncept projektové dokumentace k připomínkování. Dne 26. 

6. 2023 byl koncept projektové dokumentace projednán s ÚMČ Praha 3. Pokračují projekční 

práce, včetně zahrnutí dodatečně vznesených požadavků objednatele a koordinace s návaznou 

akcí BESIP. Byl uzavřen 2. dodatek k prováděcí smlouvě na odevzdání projektové 

dokumentace. 14. 11. 2023 proběhlo jednání za účasti DP, ÚMČ Praha 3, Policie ČR, 

Metroprojektu Praha a.s. a Pražské vodohospodářské společnosti a.s. (PVS) za účelem 

stanovení rozsahu vegetačního zákrytu TT v ulici Hartigova s ohledem na průjezd vozidel 

složek IZS, PVS informovala o svých připravovaných záměrech v oblasti. Bylo konstatováno, 

že finální rozhodnutí o rozsahu vegetačního zákrytu bude možné až po dopracování projektové 

dokumentace koordinované akce BESIP, kde TSK soutěží projektanta akce BESIP. 

 

0046569 - Modernizace tram.tratě Generála Šišky 

V rámci akce byla provedena modernizace tramvajové tratě v úseku Čechova čtvrť až 

po napojení do novostavby Modřany - Libuš. 1. část modernizace v úseku zastávka Poliklinika 

Modřany - obratiště Levského byla realizována v roce 2022.  

Dne 14. 5. 2023 byla dokončena 2. část modernizace TT v úseku zastávka Čechova čtvrť - 

přejezd Čsl. exilu (mimo), a tím je modernizace již kompletně dokončena. 

 

0046571 - Obnova slepeckých prvků 

Akce byla (vzhledem k svému charakteru) nakonec realizována z provozních peněz a ani 

do budoucna se na aktivity tohoto charakteru nepředpokládá čerpání investičních prostředků. 

 

2752280 - Modernizace osvětlení tunelů KC – HA 

Projekt "Modernizace osvětlení tunelů Kačerov - Háje " spočívá v dosažení energetické úspory 

prostřednictvím výměny zastaralého a energeticky vysoce náročného osvětlení traťových 

tunelů na trase metra C, v úseku Kačerov – Háje, za moderní energeticky efektivní osvětlovací 

soustavu. Projekt je realizován v traťových tunelech a navazujících částech stanic Kačerov, 

Roztyly, Chodov, Opatov a Háje, v úseku II.C trasy C pražského metra v městských částech 

Praha 4 a Praha 11. 

Dne 31. 1. 2023 byla provedena závěrečná kontrolní prohlídka stavby MHMP pro uvedení 

(poslední etapy) do zkušebního provozu. Dne 20. 7. 2023 proběhla závěrečná kontrolní 

prohlídka MHMP k vydání kolaudačního souhlasu. Samotná realizace projektu probíhala na 



základě uzavřené smlouvy o financování projektu v období 1. 10. 2019 - 30. 11. 2022. Dotačně 

byl projekt ukončen k 16. 6. 2023 a od 17. 6. 2023 běží pětileté období udržitelnosti. 

 

2752317 - Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace stanice a 

vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z Poděbrad 

Projekt "Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace stanice a vybudování 

bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z Poděbrad" spočívá v dosažení energetické úspory 

prostřednictvím výměny stávajících, zastaralých a energeticky vysoce náročných eskalátorů 

za moderní energeticky efektivní eskalátory s vyšší bezpečností provozu a nižšími provozními 

náklady. Dne 1. 9. 2021 byla zahájena realizace ražbou bezbariérového zpřístupnění.  

Od 14. ledna 2023 byla stanice metra uzavřena, vlaky pouze projížděly. Stanice byla otevřena 

a uvedena do zkušebního provozu dne 2. 11. 2023.  

 

2752329 - Modernizace osvětlení tunelů NM – ZE 

Projekt "Modernizace osvětlení tunelů Náměstí Míru - Želivského" spočívá v dosažení 

energetické úspory prostřednictvím výměny zastaralého a energeticky vysoce náročného 

osvětlení traťových tunelů na trase metra A v úseku Náměstí Míru - Želivského za moderní, 

energeticky efektivní osvětlovací soustavu. Úsek Náměstí Míru - Flora byl hrazen z dotace 

a úsek Flora - Želivského z vlastních zdrojů. 

Realizace a uvedení jednotlivých etap do zkušebního provozu probíhala následovně: 

1. etapa-Náměstí Míru - Jiřího z Poděbrad byla uvedena do zkušebního provozu dne 

4. 10. 2022. 

2. etapa-spojovací tunely mezi trasou A a C byla uvedena do zkušebního provozu dne 

27. 9. 2023. 

3. etapa-Jiřího z Poděbrad – Flora,  od 27. 9. 2023 byl uveden do zkušebního provozu úsek 

etapy Jiřího z Poděbrad - Flora.  

V prosinci 2023 byl zahájen zkušební provoz poslední etapy a byla podána závěrečná zpráva o 

realizaci projektu. 

 

2752335 - Modernizace vzduchotechnických zařízení ve stanicích metra - stanice 

Malostranská 

Akce spadá pod projekty "Modernizace vzduchotechnických zařízení ve stanicích metra" 

a spočívala v dosažení energetické úspory prostřednictvím výměny stávajících zastaralých 

a energeticky vysoce náročných vzduchotechnických zařízení za moderní, energeticky 

efektivní systém nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla. Realizací projektu došlo ke 

snížení energetické náročnosti objektů a technických zařízení pro zajištění provozu městské 

veřejné dopravy. Samotná realizace projektu probíhala na základě uzavřené smlouvy o 

financování projektu a dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 v období 1. 9. 2021 - 30. 09. 2022.  

Projekt má vydán kolaudační souhlas a z hlediska dotačního je od 29. 3. 2023 v pětiletém 

období udržitelnosti. 

 

 

ROPID 

 

0044799 - Označník PID a odjezdový panel PID 

V roce 2023 byla uhrazena licence na neomezené použití designu označníku a samostatného 

odjezdového panelu a dodání finální verze výrobní dokumentace označníku dle smlouvy se 

studiem Olgoj Chorchoj. Dále byly uhrazeny vícepráce u samostatného odjezdového panelu 

v Klánovicích, statické posudky a technická zpráva k označníkům. 

 



0045038 - Nová vizuální identita PID 

V roce 2023 se uhradily náklady na vizuální identitu PID Lítačka. 

 

0045826 - Graficko-designérská soutěž JIS – výstupy 

Na základě smlouvy o dílo s vítězem designérské soutěže (SIDE2) bylo čerpáno za manuál 

označení zastávek povrchové dopravy, manuál elektronických informačních panelů – systém a 

architektura informací, odjezdové obrazovky a LCD ve vozidlech; systém 3D nosičů; 

produktový design nosičů ve vestibulech a vstupech - podvěšený směrovník, nosič LCD 

displeje a produktový design nosičů na nástupišti metra - horizontální teploměr.  

Dále bylo čerpáno za dodatečnou objednávku produktového designu vybraných nosičů (např. 

minitotem, vitrína pro tištěné informace, značení vstupu do vestibulu, směrovník k umístění na 

stávající stožáry) a za zpracování grafiky pro stanice metra Jiřího z Poděbrad, Palmovka, 

Chodov a u železniční stanice Rajská zahrada. 

 

0045904 - Informačně-navigační plochy v rámci projektu JIS 

V roce 2023 byla financována instalace celkem 10 elektronických led panelů na zastávky bus 

(Anděl, 2 x Brumlovka, Dolní Počernice, Nádraží Radotín, U Památníku, Budějovická, 

Spojovací,  Hloubětín, Tempo), 1 elektronický panel na Nádraží Libeň a informační tabule na 

AS Roztyly. Došlo k instalaci nových prvků jednotného informačního systému – totem na 

Palackého náměstí, totem u stanice metra Malostranská, totem u železniční stanice Eden, 

obelisk a směrovka u nové lávky z Holešovic do Karlína.  Byla rovněž vyrobena maketa 

obelisku pro potřeby výzkumů veřejného mínění (celkem za totemy, obelisk a směrovku 707 

tis. Kč).  Dále proběhla první platba za  vývoj dohledového centra informačních panelů a došlo 

k úpravě aplikace pro Bezba dopravu a zpracování příslušné dokumentace. Také byly 

vytvořeny videospoty pro osvětovou kampaň PIDikrůček pro lepší cestování. 

 

0045927 - Rekonstrukce společných prostor ROPID 

V roce 2023 byla zpracována studie interiéru jedné místnosti, která bude sloužit jako zasedací 

místnost. 

 

0046108 - Revitalizace autobusového terminálu Černý Most 

V roce 2023 byly doplaceny investice, realizované v roce 2022. Jednalo se výměnu 

elektrorozvodů pro světla, výměnu světel, přípravu elektrorozvodů pro elektronické panely, 

instalaci laviček a výrobu konstrukcí pro světla . Dále byly instalovány hroty a sítě proti 

holubům, obnoven nátěr 27 ks laviček a instalovány 3 ks velkých digitálních hodin. 

 

0046756 - Datová základna JIS 

V roce 2023 došlo k nastavení kapacit a k rozdělení projektu na dílčí podprojekty. Proběhly 

konzultantské a vývojové práce na: 1) PID polohy (vývojářská činnost), 2) Generování map pro 

tvorbu obelisků JIS (konzultantská činnost), 3) Vytvoření aplikace pro mimořádnost MHD 

(konzultantská činnost a příprava na vývojářskou činnost).  

 

0046789 - Rozvoj intermodálního plánovače trasy 

V roce 2023 bylo čerpáno na další vývoj intermodálního plánovače trasy. 

 

 

 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda
MHMP - INV 0040431 Konzervatoř J.Ježka-nástavba obj. 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0040548 SOŠ staveb.a zahrad. P9-zateplení obj 0,00 69,25 0,00
MHMP - INV 0041436 Park vodních sportů Praha 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0041505 ZŠ Dolní Počernice 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042296 Dostavba JÚŠ,etapa 3-hospodářský pa 0,00 97,50 4,20 0,00
MHMP - INV 0042837 Rekonstrukce Gymnázia prof.J.Patočk 0,00 0,00 116,16 5,81 0,00
MHMP - INV 0042981 Rekonstrukce Duncan 0,00 99,22 0,00
MHMP - INV 0043010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výsta 0,00 100,00 0,00
MHMP - INV 0043101 SŠ Měsíčková 0,00 181,36 3,30 0,00
MHMP - INV 0043358 ZUŠ Stodůlky 169,40 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0043359 ZŠ pro žáky s poruchami chování 0,00 122,40 4,53 0,00
MHMP - INV 0043360 IP pro kap. 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0043361 Výstavba tělocvičny Voděradská 0,00 706,64 24,37 0,00
MHMP - INV 0043727 Přístavba MŠ Aloyse Klara 0,00 81,69 1,22 0,00
MHMP - INV 0043769 Umělecká škola Znojemská 0,00 42,19 0,67 0,00
MHMP - INV 0043928 Gymnázium Na Zatlance 0,00 149,86 0,36 0,00
MHMP - INV 0044800 Sportovní hřiště ZŠ Zličín 236,19 0,00 171,75 14,31 0,00
MHMP - INV 0044801 Dostavba tělocvičny SŠ - COPTH Pod 427,37 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0044802 Taneční sál konzervatoře HMP 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0044806 ZŠ Šeberov 0,00 99,68 0,00
MHMP - INV 0045130 SŠT Zelený pruh - rekonstrukce bazén 0,00 0,00 290,40 9,68 0,00
MHMP - INV 0046495 ZŠ a SŠ Formanská - Újezd u Průhonic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0046822 Gymnázium Arabská - víceúčelový sál 0,00 0,00 0,00 0,00 ***
MHMP - INV 0046912 Gymnázium Na Pražačce - nástavba ob 0,00 0,00 958,30 503,25 52,51
MHMP - INV 0046943 ZŠ a SŠ Březiněves - výstavba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0046948 ZUŠ Jana Hanuše - rek. objektu Běloh 0,00 0,00 29,55 788,89
MHMP - INV 0046953 Smíchovská SPŠ a gymnázium - navýše 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0046954 Gymnázium Na Zatlance - půdní vestavb 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - PRI 0011113 EU-Krajský akční plán II (inovace) 616,61 0,00 24,45 0,00
MHMP - SML 0011112 EU-Krajský akční plán II (šablony) 0,00 64,15 0,00 -599,98
MHMP - SML 0042843 Granty sport - investice 0,00 86,63 0,00
MHMP - SML 0043643 VOŠ a SŠSE Novovysočanská, P9 - mo 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - SML 0043934 Gym.Na Zatlance,P5-půdní vest.a zatep 0,00 88,72 0,00
MHMP - SML 0043936 Karlínské gymnázium, P8 - sanace sut 0,00 213,00 212,99 100,00 120,64
MHMP - SML 0043940 Smíchovská SPŠ, P5-vybudování haly p 0,00 85,90 0,00
MHMP - SML 0043952 DDM Praha 9 - propojení pavilonů B a 570,15 0,00 89,82 0,00
MHMP - SML 0044326 Výstavba šaten 02 na Stadionu mládež 640,33 0,00 88,89 0,00
MHMP - SML 0044530 ZŠ pro žáky se specific.poruchami učen 0,00 0,00 0,00 ***

60 000,00 2 359,66 57 040,34
209 000,00 191 639,37 1 900,00 1 315,81 15 460,63
149 000,00 7 173,37 1 000,00 140 826,63
230 000,00 3 829,39 3 000,00 223 170,61
196 400,00 2 007,81 2 320,00 192 072,20
150 000,00 2 000,00 148 000,00
97 000,00 18 660,38 62 100,00 61 617,57 16 239,62

135 000,00 3 139,55 22 900,00 22 900,00 108 960,45
240 000,00 1 615,33 5 500,00 232 884,67
220 000,00 219 330,60
241 000,00 5 680,94 2 700,00 232 619,06

4 000,00 1 000,00 3 000,00
143 000,00 1 497,98 2 900,00 138 602,02
205 000,00 5 742,10 6 700,00 192 557,90
140 000,00 25 495,62 6 300,00 108 204,38
127 000,00 2 243,40 41 800,00 82 956,61
27 000,00 1 200,00 25 563,81
80 000,00 10 800,00 68 772,64

150 000,00 4 600,00 144 924,83
573 000,00 44 990,85 275 700,00 274 804,18 252 309,15
135 000,00 3 000,00 132 000,00
490 000,00 256 000,00 234 000,00
85 000,00 1 713,36 83 286,64

225 000,00 1 513,88 222 527,82
800 000,00 200 000,00 600 000,00
135 000,00 3 435,20 1 015,19 130 775,91
80 000,00 79 500,00

3 500,00 3 000,00
17 308,00 18 591,40 4 544,77 -1 900,01
24 465,80 6 429,18 18 636,60 11 955,89

1 044 398,50 975 595,47 65 803,00 57 008,00 3 000,03
7 468,60 7 268,60

47 413,50 1 635,52 42 762,10 37 939,69 3 015,88
35 600,00 2 225,80 33 040,56
36 094,98 5 750,02 18 172,50 15 609,90 12 172,46
28 240,00 17 719,80 15 916,13 9 950,05
52 641,00 39 177,10 34 824,45 12 823,57
57 596,70 2 003,76 -2 003,76 57 596,70



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - SML 0044635 Celková rekonstrukce TZ Kozojedy 0,00 77,19 0,00 0,10
MHMP - SML 0044688 Gymn. Na Vítězné pláni, P4 - letní šatn 0,00 94,86 0,00 -999,97
MHMP - SML 0044702 SPŠ stroj. Betlémská, P1 - rekonstrukc 0,00 82,90 82,84 99,93 0,00
MHMP - SML 0044776 MŠ a ZŠ, P9 - nástavba MŠ, Litvínovsk 0,00 100,00 0,00 0,04
MHMP - SML 0044778 Gymnázium Na Pražačce, P3 - nástavb 0,00 0,00 0,00 ***
MHMP - SML 0044976 VOŠ a SPŠ Na Příkopě, P1 - rekonstru 440,44 0,00 80,21 0,00
MHMP - SML 0045070 ZŠ a SŠ Karla Herforta, P1- rekonstru 665,62 0,00 651,40 123,90 19,02 0,00
MHMP - SML 0045132 Gymnázium Ch.Dopplera, P5 - rekonst 94,39 0,00 105,60 94,39 89,38 0,00
MHMP - SML 0045133 Gymnázium Loučanská, P5 - rekonstru 0,00 49,38 0,00 -503,91
MHMP - SML 0045138 ZUŠ U Půjčovny, P1 - rekonstrukce ob 0,00 99,96 0,00
MHMP - SML 0045139 ZŠ Ružinovská, P4 - rekonstrukce hla 326,89 0,00 100,00 0,00
MHMP - SML 0045207 Gymnázium Arabská, P6 - výstavba víc 0,00 0,00 0,00 ***
MHMP - SML 0045481 ZŠ por. zraku P2 - rek. vestavby a stře 0,00 0,00 713,40 713,37 100,00 0,00
MHMP - SML 0045482 VOŠ a SPŠ dopravní Masná, P 1 - rek. 0,00 100,00 0,00
MHMP - SML 0045483 Jahodovka - VOŠSP, P10 - rekonstrukc 0,00 97,96 0,00 758,67
MHMP - SML 0045614 OA Resslova P 2 -  půdní vestavba 0,00 229,40 4,30 0,00
MHMP - SML 0045615 Gym. E. Krásnohorské P4 -  nástavba 595,00 354,22 0,00 180,00 177,11 98,39 0,00 60,79
MHMP - SML 0045925 ZUŠ Jana Hanuše, P 6 - rek. objektu B 679,99 0,00 0,00 0,00 *** -679,99
MHMP - SML 0046077 Gym. Českolipská 373, P9 - nástavba 0,00 0,00 89,62 0,00
MHMP - SML 0046078 Gym. Budějovická, P4-přestavba tělocv 71,39 0,00 499,80 499,73 99,99 0,00
MHMP - SML 0046080 SŠAaI Weilova, P 10 – vybudování aul 390,26 0,00 100,00 0,00 -368,76
MHMP - SML 0046190 Investiční dotace pro Diakonii ČCE 0,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - SML 0046401 SPŠST Josefa Gočára - rek. sportovníh 0,00 86,56 0,00 0,08
MHMP - SML 0046469 VOŠ a SOŠ umprum, P3 - oprava angli 0,00 100,00 0,00 0,06
MHMP - SML 0046470 ZUŠ P9 - přístavba hlavní budovy 343,64 0,00 0,00 0,00 0,00 6,36
MHMP - SML 0046645 SOU Radotín, P5 - rek. dílny odbornéh 0,00 0,00 99,89 0,00
MHMP - SML 0046646 ZUŠ Jana Hanuše, P 6 – přístavba k ob 0,00 0,00 129,50 68,97 53,26 0,00
MHMP - SML 0046647 Rezerva na navýšení kapacit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - SML 0046769 SOŠ JAROV, P3 - rekonstrukce prostor 0,00 0,00 100,00 0,00
MHMP - SML 0046848 VOŠ a SŠ V. Hollara, P3 – přestavba at 0,00 0,00 132,00 44,00 33,33 0,00
MHMP - SML 0046850 Přestavba pavilonu G pro PPP - P10 0,00 0,00 217,30 0,00 0,00 0,00
MHMP - SML 0046851 VOŠ,G,SPŠ a SOŠ, Podskalská, P2 - vý 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - SML 0046896 AG Štěpánská P1- přístavba objektu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AKADEMIE ŘEMESEL ZELEN0011126 EU KAP II (inovace) - HW a SW 441,10 193,25 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 247,81 0,00 0,04
AKADEMIE ŘEMESEL ZELEN0046457 Rek. učebny pro vybavení CIV 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 -410,41
AKADEMIE ŘEMESEL ZELEN0046741 Rek. dřevěných příček u schodiště 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
AKADEMIE ŘEMESEL ZELEN0046761 Zakoupení konvektomatu 560,00 0,00 0,00 560,00 560,00 100,00 559,10 0,00 0,00 0,00
AKADEMIE ŘEMESEL ZELEN0046786 Lis na separovaný odpad 139,00 0,00 0,00 139,00 139,00 100,00 131,41 0,00 0,00 0,00
DD KLÁNOVICE  P9 0046426 Rek. havarijního stavu střechy 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00

23 702,50 3 057,20 20 645,20 15 935,68
11 354,59 3 722,16 8 632,40 8 189,07
40 444,10 49 995,67 -9 634,47
24 134,60 12 330,57 11 804,00 11 803,98
39 314,80 1 513,88 -1 513,88 39 314,80
22 550,60 14 970,30 12 007,71 7 139,86
31 317,00 29 999,98
10 000,00 9 800,01
15 696,50 7 757,81 8 442,60 4 168,67
54 861,00 11 687,24 7 830,20 7 826,97 35 343,56
23 390,00 20 576,10 20 576,10 2 487,01
36 041,70 1 713,36 -1 713,36 36 041,70
16 000,00 15 286,60
37 020,00 27 410,72 3 350,90 3 350,87 6 258,38
26 287,50 13 280,43 12 248,40 11 998,36
33 835,00 1 835,23 5 330,00 26 669,77

7 865,00 7 865,00
25 531,00 18 000,00 16 132,04 7 531,00
16 200,00 15 628,81

9 630,70 9 609,20 9 609,19
10 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
18 064,80 4 887,32 13 177,40 11 406,96

8 279,70 2 311,65 5 968,00 5 967,96
2 070,00 1 720,00
9 075,00 1 500,00 1 498,42 7 575,00
2 662,00 2 532,50

500 000,00 175 330,80 324 669,20
7 300,00 2 144,10 2 144,10 5 155,90
7 926,00 7 794,00

16 000,00 15 782,70
52 000,00 2 000,00 50 000,00
34 000,00 1 987,50 32 012,50

2 916,80 1 074,78 2 252,43
1 171,00 1 171,00 1 171,00 1 170,43

3 815,80 1 164,42 2 651,38



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P 0046372 Osobní automobil pro min. 7 osob 0,00 0,00 304,00 304,00 100,00 0,00 0,00 0,00 850,00
DDM HMP KARLÍN  P8 0046700 Rek. přístupové cesty TZ Lhotka 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0045952 Rek. 2. NP hosp. objektu v TZ Tři Stud 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0046294 Venkovní stav. úpravy areálu Tři Stud 866,42 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 327,86 0,00 -104,57
DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8 0046760 Rek. podlahy víceúčelového sálu a pří 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
DDM SLEZSKÁ  P2 0046854 Výměna plynových kotlů Vratislavova 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 130,19 0,00 0,00 0,00
DM NEKLANOVA  P2 0046406 Výměna střešní krytiny Pobřežní 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 405,34 0,00 8,89
DM NEKLANOVA  P2 0046682 Stavební úprava dílny na prádelnu 944,00 23,50 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 920,50 0,00 0,00
DM NEKLANOVA  P2 0046738 Instalace tepelných čerpadel - Pobřežn 430,00 0,00 0,00 430,00 430,00 100,00 428,40 0,00 0,00 0,00
DM NEKLANOVA  P2 0046739 Zefektivnění topného systému ÚT - Ne 447,00 0,00 0,00 447,00 447,00 100,00 447,00 0,00 0,00 0,00
DM NEKLANOVA  P2 0046740 Zefektivnění topného systému ÚT - H 559,00 0,00 0,00 559,00 559,00 100,00 559,00 0,00 0,00 0,00
DM NEKLANOVA  P2 0046853 Stavební úpravy pokojů 3. NP Pobřežn 0,00 0,00 100,00 962,51 0,00 0,00 0,00
GYM A SOŠ PRO ZP RADLI 0046421 Havarijní rek. chodeb internátu 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 121,00 0,00 0,00
GYM. AK. A JŠ ŠTĚPÁNSKÁ 0046852 Technické vybavení učeben č. 10 a 12 538,40 0,00 0,00 538,40 538,40 100,00 538,40 0,00 0,00 0,00
GYM. BUDĚJOVICKÁ  P4 0046762 Rek. učeben v 1P a chodby nad školní 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. BUDĚJOVICKÁ  P4 0046778 Vybudování multifunkční venkovní uč 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  0046685 Mycí automat do výdejny jídel 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 -7,12
GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  0046855 Havarijní stav rozvodů ÚT 362,90 0,00 0,00 362,90 362,90 100,00 362,83 0,00 0,00 0,00
GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P 0046742 Opěrná zeď u objektu letních šaten a 819,10 0,00 0,00 819,10 819,10 100,00 819,10 0,00 0,00 0,00
GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P 0046816 Rozšíření lezecké stěny a statický po 42,30 0,00 0,00 42,30 42,30 100,00 42,23 0,00 0,00 0,00
GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P 2732206 MODERNIZACE VÝUKY PŘÍRODNÍCH 263,87 0,00 159,50 0,00 0,00 0,00 830,74 0,00 -176,81
GYM. NAD ALEJÍ  P6 0046777 Výměna umělého trávníku na hřišti 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. POSTUPICKÁ  P4 0046815 Zateplení jižní fasády - objekt A 0,00 0,00 100,00 0,00 -22,99 22,99
GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0046664 Rek. schodišťového prostoru 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00
GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0046735 Výměna oken severní a jižní fasády 1. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0046749 Sanace a stavební úpravy suterénu II. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0046759 Výměna vybraných havarijních oken-ji 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0046796 Celková rekonstrukce  malé tělocvičny 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0046798 Výměna vybraných výplní otvorů 2.-4. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 0046939 Výměna oken ve 2. a 3. NP - severní fa 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. PROF.J.PATOČKY  P1 2732149 Modernizace učebny fyziky na Gymnázi 0,00 774,70 774,77 100,01 0,00 0,00 0,00 -774,75
GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM.2732220 Investice do odborných učeben v Gymn 99,99 0,00 380,70 0,00 0,00 0,00 900,01 0,00 42,30
GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 0046814 Stavební úpravy učeben v objektu ško 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. ÚSTAVNÍ  P8 0046806 Rekonstrukce vrátnice 481,60 0,00 0,00 481,60 481,60 100,00 481,60 0,00 0,00 0,00
GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU2732211 Modernizace odborné učebny fyziky 0,00 0,00 414,40 0,00 0,00 0,00 468,09 0,00 358,51
GYMNÁZIUM A HUDEBNÍ ŠK.0046362 EAO - Rekonstrukce kotelny GMHS 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
GYMNÁZIUM VODĚRADSKÁ 0044744 Rekonstrukce kotelny 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 218,26 0,00 -2,68
GYMNÁZIUM VODĚRADSKÁ 0046764 Výměna podlahové krytiny na chodbě 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GYMNÁZIUM VODĚRADSKÁ 0046811 Rek. vchodu a vybavení kuchyně 870,00 0,00 0,00 870,00 870,00 100,00 856,45 0,00 0,00 0,00

1 154,00
2 900,00 1 699,47 1 200,53
3 189,80 3 497,27 1 200,00 -1 507,47
1 089,70
1 990,00 1 990,00 1 990,00 1 990,00

3 630,00 3 215,76

1 848,10 1 848,10 1 848,10
3 629,60 3 508,60

1 750,40 1 750,40 1 750,40 1 750,40
1 646,00 1 646,00 1 646,00 1 646,00
1 934,40 1 941,52

1 077,30
1 617,20 1 617,20 1 617,20 1 617,19
3 874,50 3 874,50 3 874,50 3 851,51
3 644,00 1 930,12 1 713,88
3 825,30 3 825,30 3 825,30 3 825,30
3 854,00 3 854,00 3 854,00 3 854,00
3 831,50 3 831,50 3 831,50 3 831,50
3 948,20 3 948,20 3 948,20 3 930,83
3 829,90 3 829,90 3 829,90 3 823,72
3 771,90 3 771,90 3 771,90 3 771,69
1 860,80 1 860,85
1 423,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

1 241,00
9 903,00 7 461,37 2 441,63
5 200,00 4 984,42
3 000,00 3 000,00 3 000,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
HOT.ŠKOLA A GYM. RADLI 0046699 Nákup a instalace tepelných čerpadel 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00
HOTELOVÁ ŠKOLA VRŠOVI 0046792 Výměna vybraných havarijních výplní 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
HOTELOVÁ ŠKOLA VRŠOVI 0046856 Výměna hav. výplní otvorů - v 3.NP uli 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
HOTELOVÁ ŠKOLA VRŠOVI 0046942 Výměna vybraných oken ve 2. a 3. NP - 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
KONZERVATOŘ NA REJDIŠT0046014 Klimatizace - sál, režie, učebny 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
KONZERVATOŘ NA REJDIŠT0046668 Repase oken 23,60 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00
KONZERVATOŘ NA REJDIŠT0046715 Klavír do odborné učebny 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00
KONZERVATOŘ NA REJDIŠT0046716 Budování PC sítě a obnova IT techniky 505,00 375,67 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 129,33 0,00 0,00
MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYL 0046422 Rek. havarijního stavu střech 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 920,04 0,00 0,08
MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYL 0046866 Zajištění projekčních prací dostavby 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 0046748 Stropní kolejnicový systém pro manipu 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 218,30
OA DUŠNÍ  P1 0046821 Rekonstrukce bytu pro učitele 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
OA HOLEŠOVICE  P7 0046927 Šatní skříňky pro vybavení šaten stud 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
OA HOVORČOVICKÁ 2732216 Rekonstrukce a modernizace učebny p 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 -80,44 351,26
OA KUBELÍKOVA  P3 0046791 Rek.střešního pláště obou tělocvičen-d 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
OA VINOHRADSKÁ  P2 0046857 Rek. sociálního zařízení v suterénu 488,00 0,00 0,00 488,00 488,00 100,00 488,00 0,00 0,00 0,00
OA ČSL DR.E.BENEŠE P2 0046819 Rek. plynové kotelny - havarijní stav 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
OU VYŠEHRAD  P2 0046793 Výměna osvětlení, elektroinstalace, st 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
OU VYŠEHRAD  P2 0046805 Rekonstrukce učebny č. 16 a navazujíc 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
PPP FRANCOUZSKÁ  P10 0046781 Nákup IT technologií 249,30 0,00 0,00 249,30 249,30 100,00 249,30 0,00 0,00 0,00
PPP PRO PRAHU 11 a 12  P40046858 Instalace VZT Barunčina 519,90 0,00 0,00 519,90 519,90 100,00 519,83 0,00 0,00 0,00
SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMN 0011127 EU KAP II (inovace) - audio a měřicí te 606,70 328,50 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 262,63 0,00 15,57
SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMN 0046009 Inkubátor Start - upů - vybavení 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 92,34 0,00 0,00
SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMN 0046502 Akustické úpravy Coworkingového cen 616,36 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 612,57 0,00 70,76
SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMN 0046504 Vzduchotechnika pro Coworkingové c 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 403,59
SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMN 0046619 Hav. rekonstrukce elektroinstalace v a 461,92 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 315,66 0,00 521,02
SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMN 0046802 Projekční technika 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SOU OHRADNÍ  P4 0046820 Havárie výměníkové stanice 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SOU PRAHA-RADOTÍN 0045806 Učební pomůcky - stroje a zařízení pr 0,00 100,00 0,00 0,00
SOŠ JAROV P9 0045807 Učební pomůcky - stroje a zařízení pr 0,00 100,00 169,51 0,00
SOŠ JAROV P9 0046330 Stavebně technický průzkum - zámeče 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 139,15 0,00 223,85
SOŠ JAROV P9 0046348 Víceúčelová dodávka kategorie N1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 942,84 0,00 -92,84
SOŠ JAROV P9 0046390 PD na rekonstrukci zahradního domku 319,50 175,45 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 146,73 0,00 -2,68
SOŠ JAROV P9 0046456 Rek. učebny pro vybavení CIV 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 289,19 0,00 -263,21
SOŠ JAROV P9 0046680 Projekty pro pavilon na provozní zahr 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 739,00 0,00 211,00
SOŠ JAROV P9 0046681 Pořízení tlf. ústředny včetně zapojení 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 97,85
SOŠ JAROV P9 0046797 Výměna svítidel - chodba školních díl 550,00 0,00 0,00 550,00 550,00 100,00 159,18 0,00 0,00 0,00
SOŠ JAROV P9 2471320 Školní budova SOŠ Jarov stojící na par 0,00 83,71
SOŠ JAROV P9 2471326 SOŠ Jarov - stavební úpravy, projekt e 0,00 99,95

4 700,00 4 700,00
3 825,50 3 825,50 3 825,50 3 825,50
3 833,00 3 833,00 3 833,00 3 833,00
3 791,60 3 791,60 3 791,60 3 791,60
5 063,00 3 614,08 1 448,92
3 350,00 3 326,41
3 509,00 3 509,00

3 288,00 2 367,88
1 417,00 1 417,00 1 417,00
1 386,60 1 168,30 1 168,30 1 168,30
3 479,00 3 479,00 3 479,00 3 479,00
1 443,10 1 443,10 1 443,10 1 443,05
1 474,80 1 203,97
3 720,20 3 720,20 3 720,20 3 720,16

3 602,60 3 602,60 3 602,60 3 602,58
2 397,90 2 397,90 2 397,90 2 397,90
4 032,90 4 032,90 4 032,90 4 032,90

1 947,50 1 855,16
1 299,70
1 908,10 1 504,51
1 298,60
1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00
1 120,20 1 120,20 1 120,20 1 120,17
1 666,00 4 870,32 1 335,70 1 335,75 1 335,75 -4 540,02
1 659,60 5 228,87 1 525,60 1 525,62 1 525,62 -5 264,39

2 829,70 2 803,72

1 500,00 1 402,15

382 560,10 2 797,13 357 005,60 298 862,65 207 017,49 13 867,33 -97 240,78 106 130,83
75 374,70 3 100,00 72 274,70 72 237,93 60 360,81 2 914,10 -9 273,76 6 359,66



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
SOŠ PRAHA 5,  DRTINOVA 0046812 Pořízení nových počítačů a monitorů 996,20 0,00 0,00 996,20 996,20 100,00 996,13 0,00 0,00 0,00
SOŠ PRO ADM. EU  LIPÍ  P9 0045633 Dovybavení zař. varny škol. kuchyně 891,61 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 308,39 0,00 0,00
SOŠ-COP a G PODĚBRADSK0045955 Energetické úspory - OPŽP výzva č. 14 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 93,23 0,00 435,31
SOŠ-COP a G PODĚBRADSK0046460 Rek. učebny pro vybavení CIV 162,14 0,00 100,00 0,00 0,00
SOŠ-COP a G PODĚBRADSK0046794 Rek. pracovišť - nová žákovská pracovi 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SOŠ-COP a G PODĚBRADSK0046938 Rozšíření kapacity - 4 nová pracoviště 0,00 0,00 100,00 531,52 0,00 0,00 0,00
SOŠ-COP a G PODĚBRADSK0046944 Víceúčelové hřiště 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOŠ-COP a G PODĚBRADSK2732232 Nová fotografická učebna 297,00 0,00 0,00 267,30 0,00 0,00 22,96 206,68 0,00 -176,98
SPŠ ELTECH. A G. V ÚŽLAB 0046773 Rekonstrukce odborné učebny č. 111 0,00 0,00 100,00 26,09 0,00 -26,09
SPŠ ELTECH. A G. V ÚŽLAB 2732150 Nová učebna praktické výuky silnopro 0,00 0,00 760,90 760,91 100,00 760,91 0,00 -296,99
SPŠ NA PROSEKU  P9 2732252 Učebna rychlé výroby prototypů (3D tisk 0,00 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -774,00
SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P 0046703 Rek. sport. hřiště - autorský dozor 58,70 56,34 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2,36 0,00 0,00
SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P 0046763 Rekonstrukce sportovního hřiště - aut 58,70 0,00 0,00 58,70 58,70 100,00 58,67 0,00 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0046714 Dovybavení kuchyně 250,00 69,18 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 180,54 0,00 0,28
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0046737 3D skenery a 3D tiskárna 0,00 0,00 100,00 823,22 0,00 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0046743 Pořízení SW - ekonomické moduly 220,00 0,00 0,00 220,00 220,00 100,00 84,50 0,00 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0046747 Myčka černého nádobí 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0046817 Nový osobní výtah 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0046859 Rek. učebny a 2 služebních bytů 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0046860 Rekonstrukce soc. zařízení - havárie 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ A GEO. 0046808 Rekonstrukce elektroinstalace II 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ A GEO. 0046926 Pořízení konvektomatu 737,00 0,00 0,00 737,00 737,00 100,00 731,91 0,00 0,00 0,00
SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ A GEO. 0046932 Zřízení zónové regulace vytápění 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ A GEO. 2732176 Pořízení odborné učebny pro výuku ch 0,00 729,00 726,84 99,70 0,00 0,00 0,00 154,67
STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ0046712 Rek. šaten a hygienického zázemí 1. P 0,00 100,00 0,00
STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ0046775 Rek. havarijního stavu chodeb v 2. NP 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ0046807 Výměna dveří a související práce v 1P 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ0046861 Výměna stoupaček 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ0046931 Sanace havarijního stavu tělocvičny v 535,70 0,00 0,00 535,70 535,70 100,00 535,70 0,00 0,00 0,00
SZŠ A VZŠ A G. ALŠOVO NÁ0046774 Rek. laboratoře č. 301 a přípravny 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘE 0045486 Modernizace počátečního odb. vzděláv 0,00 100,00 0,00 0,00
SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘE 0046472 Vestavba dílen Zlíchov 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 390,00 0,00 0,00
SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘE 0046713 Rekonstrukce plotu - havárie 460,00 424,86 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 35,15 0,00 0,00
SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘE 0046804 Rekonstrukce učeben ve Strašnicích 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘE 0046936 Havárie el. rozvaděče 240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 100,00 236,65 0,00 0,00 0,00
SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘE 0046961 Multifunkční sportovní hala 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SŠ AUTOMOBILNÍ A INF. 0046670 Doplnění strukturované kabeláže 498,30 0,09 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 498,21 0,00 0,00
SŠ AUTOMOBILNÍ A INF. 0046709 PD - objekt autoškoly s garáží a učeb 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 850,00 0,00 0,00
SŠ AUTOMOBILNÍ A INF. 0046710 Audiovizuální technika pro vybavení a 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00

1 200,00
2 108,20 1 579,66
2 271,80 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 009,66
1 082,30 1 082,30 1 082,30 1 082,30
1 432,50 1 432,50 1 432,50
2 600,00 2 600,00 2 600,00

2 377,00 2 377,00 2 377,00 2 377,00
1 695,00 1 231,09
1 923,00 1 860,00

1 005,00 1 005,00 1 005,00

1 150,00 1 150,00 1 150,00 1 135,06
2 950,00 2 950,00 2 950,00
2 200,00 2 200,00 2 200,00 1 784,57
3 630,00 3 630,00 3 630,00 3 171,35
3 621,00 3 621,00 3 621,00 3 480,76

1 061,40 1 061,40 1 061,40
2 730,00 1 846,33
5 871,80 1 831,15 1 030,50 1 030,50 1 030,50 1 979,65 1 030,50
3 831,40 3 831,40 3 831,40 3 831,40
3 577,80 3 577,80 3 577,80 3 577,80
1 680,90 1 680,90 1 680,90 1 680,90

3 702,00 3 702,00 3 702,00 3 702,00
11 200,00 3 152,40 3 200,00 3 200,00 3 200,00 4 847,60

1 600,00 1 210,00

2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 299,15

4 800,00 4 800,00 4 800,00

2 160,50 2 160,50



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
SŠ DOSTIH. A JEZDECTVÍ P 0046461 Rek. učebny pro vybavení CIV 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,27 0,00 0,00
SŠ DOSTIH. A JEZDECTVÍ P 0046795 Výměna osvětlení za LED - 2. část 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SŠ EL. A STROJ.JESENICK 0046940 CNC centrum odborné přípravy - stav. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SŠ GASTRONOMIE  P10 0046803 Rek. svítidel pavilon E,F,TV a hlavní 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SŠ GASTRONOMIE  P10 0046941 Vybudování dvou učeben v pavilonu E 900,00 0,00 0,00 900,00 900,00 100,00 896,55 0,00 0,00 0,00
SŠ NÁHORNÍ  P8 0046799 Vybavení serverovny 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SŠ NÁHORNÍ  P8 0046928 Interaktivní displeje pro výuku cizích 692,50 0,00 0,00 692,50 692,50 100,00 692,47 0,00 0,00 0,00
SŠ ZDRAVOTNICKÁ, RUSKÁ0046745 Vybudování schodiště do půdní vesta 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P 0046424 Konvektomat 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 386,57 0,00 -0,57
SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P 0046929 Elektrická multifunkční pánev s mícha 724,00 0,00 0,00 724,00 724,00 100,00 724,00 0,88 0,00 -0,88
VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0046765 Konvektomat, gastrozařízení a digesto 596,60 0,00 0,00 596,60 596,60 100,00 596,48 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0046935 Modernizace odborné učebny A301 - in 393,50 0,00 0,00 393,50 393,50 100,00 393,44 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P10045953 Projektové a ing. činnosti - OPŽP výzv 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 14,61 0,00 249,52
VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P10046930 Osvětlení 2023 - 2. etapa 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ0046783 Stavební úpravy učebny Vizualizace a 826,10 0,00 0,00 826,10 826,10 100,00 826,07 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ0046784 Dodávka atyp. pracovišť do nové odb. 457,70 0,00 0,00 457,70 457,70 100,00 457,62 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ0046785 IT vybavení do 2 učeben 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ0046827 EAO - kompletní rekonstrukce osvětle 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.0046474 PD rekonstrukce fasády školní budovy 550,60 460,47 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 90,08 0,00 0,05
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.0046500 AD projektanta-přebudování angl. dvo 119,80 60,50 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 59,29 0,00 0,01
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.0046757 Výměna produkčního serveru sítě škol 599,00 0,00 0,00 599,00 599,00 100,00 598,94 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.0046782 Dodávka CO laserového řezacího stroj 390,20 0,00 0,00 390,20 390,20 100,00 390,13 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.0046809 Revitalizace a rekonstrukce odsávání 430,10 0,00 0,00 430,10 430,10 100,00 430,02 0,00 0,00 0,00
VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P1 0046053 Zabezpečení a monitoring areálu Jah 386,14 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 12,00 0,00 811,86
VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P1 0046736 Audio a IT technika pro pavilon B 0,00 0,00 100,00 551,52 0,00 0,00 0,00
VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 0046687 Stavební úpravy prostor 1.NP - 3. etap 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00
VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 0046746 Havarijní rekonstrukce suterénních pr 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 0046776 Výměna hav. výplní otvorů - severní f 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 0046862 Vybavení a akustika nových prostor 1. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 0046937 Havárie hlavního el. rozvaděče 484,00 0,00 0,00 484,00 484,00 100,00 484,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskal 0045808 Učební pomůcky - stroje a zařízení pr 414,00 0,00 361,70 361,73 100,01 361,73 0,00 0,00
VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskal 0046734 Konvektomat s vozíkem do školní kuc 891,00 0,00 0,00 891,00 891,00 100,00 891,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskal 0046751 Výměna ventilů a systém topných těle 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskal 0046752 Výměna osvětlovacích těles - 2. část 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskal 0046933 Výměna ventilů a termohlavic - Navráti 726,00 0,00 0,00 726,00 726,00 100,00 726,00 0,00 0,00 0,00
VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSO 0046758 Sanace 1PP, exteriér, zateplení objekt 0,00 0,00 100,00 418,38 0,00 -418,38
VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSO 0046766 Havárie dešťové kanalizace v objektu 0,00 0,00 100,00 45,13 0,00 -45,13
VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSO 0046801 Výměna světel za LED-učebny 2.-4.NP 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSO 0046960 Multifunkční sportovní hala 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

3 442,70 3 442,43
2 510,50 2 510,50 2 510,50 2 510,50
3 460,00 3 460,00 3 460,00 3 460,00
3 618,40 3 618,40 3 618,40 3 602,64

1 088,20 1 088,20 1 088,20 1 088,15

3 786,80 3 786,80 3 786,80 3 708,24

2 323,20 2 059,07
2 420,00 2 420,00 2 420,00

2 377,70 2 377,70 2 377,70 2 377,70
4 991,00 4 991,00 4 991,00 4 991,00

1 210,00
2 450,00 2 450,00 2 450,00
3 839,00 1 749,22 2 089,79
2 550,00 2 550,00 2 550,00 2 550,00
3 900,60 3 900,60 3 900,60 3 900,60
2 136,80 2 136,80 2 136,80 2 136,80

2 571,66 -2 519,36

1 824,00 1 824,00 1 824,00 1 823,47
1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3 889,60 3 889,60 3 889,60 3 829,71
3 925,70 3 925,70 3 925,70 3 925,70
2 823,10 2 823,10 2 823,10 2 823,10
3 797,00 3 797,00 3 797,00 3 797,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSO 2732257 DiGiArt_Celoroční venkovní učebna 0,00 855,40 855,44 100,00 0,00 0,00 -0,59
VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6 0046466 Vybavení Centra volného času 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 243,19 0,00 0,00
VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6 0046623 Myčka a konvektomat - školní kuchyně 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00
VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6 0046744 Výměna osvětlovacích těles za LED 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ BOTEVOVA  P4 0046864 Havárie vzduchotechniky v koncertním 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ DUNICKÁ  P4 0046481 Přípojky - inženýrské sítě 2022 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,08
ZUŠ DUNICKÁ  P4 0046800 Rekonstrukce hygienického zázemí 3. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ DUNICKÁ  P4 0046810 Bezbariérový vstup - výtah v objektu 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ DUNICKÁ  P4 0046813 Zateplení vybraných částí objektu ZUŠ 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ OLEŠSKÁ  P10 0046661 Rekonstrukce kotelen 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 32,65 0,00 -32,65
ZUŠ POPELKA  P5 0046779 Sanace suterénu budovy Na Popelce 1 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 100,00 180,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ POPELKA  P5 0046780 Sanace suterénu budovy Pod Klikovko 240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 100,00 201,78 0,00 0,00 0,00
ZUŠ RATIBOŘICKÁ  P9 0046733 Nákup dodávkového vozu 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ TAUSSIGOVA  P8 0046818 Prostorová akustika v orchestrálním s 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ZŠ A MŠ PŘI FN BULOVKA 2732251 Rozvíjení kreativity v polytechnickém 574,70 380,13 0,00 234,00 53,39 22,82 0,00 0,00 -177,78 138,35
ZŠ LUŽINY  P5 0046934 Nová učebna pro žáky ZŠS 150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZŠ PRO ŽÁKY S PORUCHAMI0046863 Rekonstrukce elektroinstalace - 4. pat 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC. POR0046772 Rek. havarijního stavu otopných těles 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC.POR0046770 Hydroizolace suterénu - havarijní stav 800,00 0,00 0,00 800,00 800,00 100,00 794,07 0,00 0,00 0,00
ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 0046865 Havárie podlahy v tělocvičně 150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 100,00 120,14 0,00 0,00 0,00
ZŠ TOLERANCE MOCHOVSK0046507 Rek. prostor pro potřeby PPP P9 0,00 64,20 64,20 100,00 64,16 0,00 0,00 119,79
ZŠ a SŠ VACHKOVA  P10 0046750 Přístavba školy - výdejna obědů 0,00 0,00 100,00 615,59 0,00 -615,59
Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda celkem 0,00 60,05

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík
MHMP - FON 2540873 Modernizace učeben chemie, biologie, 714,57 0,00 752,70 752,69 100,00 0,00
MHMP - FON 2732159 Modernizace truhlářské dílny 594,24 0,00 865,80 726,30 83,89 0,00 -0,04
MHMP - FON 2732167 Výstavba celoroční venkovní učebny 899,69 0,00 899,70 899,69 100,00 0,00 382,31
MHMP - FON 2732168 Modernizace kovářské dílny pro učebn 524,25 0,00 595,00 595,01 100,00 0,00 520,45
MHMP - FON 2732177 Venkovní učebna a prvky pro podporu 649,11 0,00 842,20 836,09 99,27 0,00 469,39
MHMP - FON 2732201 Bezpečně a v souladu s přírodou 667,39 0,00 653,10 653,07 100,00 0,00 693,51
MHMP - FON 2732202 Zkvalitnění jazykového vzdělávání žák 511,90 0,00 0,00 292,50 0,00 0,00 0,00 219,40
MHMP - FON 2732209 Jazyková učebna pro Trojské gymnáz 436,50 373,39 0,00 63,00 62,94 99,90 0,00 0,11
MHMP - FON 2732213 Modernizace zařízení a vybavení SPŠD a. 572,40 0,00 490,00 0,00 0,00 0,00 288,20
MHMP - FON 2732215 Učebny přírodovědných předmětů 810,00 0,00 174,40 174,35 99,97 0,00 612,10
MHMP - FON 2732224 Modernizace výuky ZŠ Človíček 520,20 0,00 0,00 224,10 0,00 0,00 0,00 296,10
MHMP - FON 2732230 Modernizace zařízení a vybavení MŠ a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18
MHMP - FON 2732236 Modernizace tří odborných učeben a j 156,10 46,54 0,00 63,00 34,05 54,05 0,00 46,56
MHMP - FON 2732238 Vybudování laboratoře pro hodnocení k 277,73 0,00 675,00 361,08 53,49 0,00 216,57

1 896,40 1 041,59 1 064,49
1 500,00 1 256,81
1 100,00 1 100,00
2 450,00 2 450,00 2 450,00 2 450,00
2 732,50 2 732,50 2 732,50 2 732,48
3 859,00 1 364,98 2 493,94
3 785,00 3 785,00 3 785,00 2 648,37
3 777,50 3 777,50 3 777,50 2 440,55
3 784,40 3 784,40 3 784,40 2 423,51
3 240,40 3 240,40

1 087,00 1 087,00 1 087,00 1 087,00
2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00

3 731,70 3 731,70 3 731,70 3 731,70
1 030,00 1 030,00 1 030,00 1 029,53

3 734,90 3 550,91
3 626,40 3 626,40 3 626,40 3 214,87

8 686 596,07 1 546 260,62 2 159 502,20 1 296 690,58 471 013,13 84 377,77 -108 569,97 5 005 025,52

2 832,30 1 365,03
1 460,00
2 181,70
1 639,70
1 960,70
2 014,00

1 350,60
1 596,50

2 488,50 1 228,32 1 260,00

1 169,30



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - FON 2732240 Vybudování dvou jazykových učeben 326,50 0,00 0,00 216,70 216,73 100,01 0,00 109,80
MHMP - FON 2732248 Modernizace MŠ Happy Child pro podp 0,00 0,00 703,60 703,62 100,00 0,00 527,70
MHMP - FON 2732263 Naše škola Praha: Nové odborné učeb 0,00 0,00 674,60 408,22 60,51 0,00
MHMP - FON 2732264 Rekonstrukce školní chemické laborat 421,70 234,78 0,00 187,00 187,08 100,04 0,00 -0,08
MHMP - FON 2732265 Jazyková učebna for educanet school 220,50 0,00 0,00 180,00 174,21 96,78 0,00 40,50
MHMP - FON 2732268 Jazyková učebna for educanet school 342,00 80,96 0,00 180,00 93,26 51,81 0,00 81,05
MHMP - FON 2732272 Jazykové učebny a polytechnická dílna 414,40 0,00 0,00 234,40 234,44 100,02 0,00 180,00
MHMP - FON 2832336 Navýšení kapacit dětských skupin Mon 678,61 0,00 451,60 406,38 89,99 0,00 1,40
MHMP - FON 2832337 Vznik DS Dioda 0,00 0,00 0,00 0,00 444,03
Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 0,00 56,22 0,00 0,00 0,00

Celkem akce MČ 0,00 97,82

Celkem 0,00 75,18

Pozn.: Hodnoty čerpání VHMP v případě PO HMP představují objem načerpaného investičního transferu do fondu investic PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.

1 231,30
1 934,60 1 260,00

1 131,60
5 395,50 2 255,97 2 695,50

31 736,10 10 607,95 13 373,90 7 519,18 7 754,28

1 453 803,10 1 422 158,35

8 718 332,17 1 556 868,57 3 626 679,20 2 726 368,11 471 013,13 84 377,77 -108 569,97 5 012 779,80



KAPITOLA 04 – ŠKOLSTVÍ,  MLÁDEŽ  A  SPORT

MHMP – INV

0040431 - Konzervatoř J. Ježka-nástavba objektu
Součástí stavby je nástavba jednoho podlaží na stávající 2 objekty školy. V nástavbách budou
umístěny chybějící zkušební sály včetně zázemí a učeben. Výstavba bude probíhat za částečného
provozu  školy.  Nástavby  budou  realizovány  v etapách.  První  bude  realizována  nástavba
s tanečním  sálem  nad  objektem  B.  Pro  zahájení  výstavby  byla  zpracována  aktualizace
dokumentace  pro  výběr  zhotovitele.  Statické  výpočty  však  ukázali  nedostatečnou  únosnost
stávajících konstrukcí. Pro pokračovaní přípravy bude nutné provést statické opaření stávajících
konstrukcí. 
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0040548 - SOŠ staveb. a zahrad. P9-zateplení objektů Jarov
Jedná se o provedení stavebních prací v rámci areálu SOŠ stavební a zahradnické v Praze 9.
Stavba je rozdělena na jednotlivé etapy, které se následně dělí na jednotlivé části. V etapě 0006
v části  2  bude provedena rekonstrukce bazénu v budově E.  Na tuto akci  je  vydané stavební
povolení.  V  etapě  0007  v části  3  bude  realizován  venkovní  výtah  v budově  B  a  kompletní
zateplení budovy B. Z důvodu práce s azbestem předpokládáme, že kompletní zateplení bude
realizována až po skončení smlouvy s nájemcem v roce 2026. Proto bude v předstihu řešeno
pouze vybudování výtahu a zateplení související fasády. Ostatní etapy již byly realizovány.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  úhradu  víceprací  zhotoviteli,  na  úhradu
inženýrské  činnosti  spočívající  v zajištění  prodloužení  platnosti  stavebního  povolení  
a související správní poplatek. Dále byly finanční prostředky čerpány na vypořádání sporných
práv se spol. ZAVOS s.r.o. za výkon TDI na etapě 0007 – Rekonstrukce vnitřních prostor.

0041436 - Park vodních sportů Praha
V Troji, mezi Vltavou a protipovodňovou hrází, hlavní město připravuje záměr „Revitalizace
veřejného prostoru Troja – Vodácká", v rámci, kterého bude upraveno a veřejnosti zpřístupněno
území.  Součástí  tohoto  území  bude  i  nové  říční  rameno s  dráhou pro  vodní  slalom –  Park
vodních  sportů  Praha  –  která  bude  sloužit  k  pořádání  mezinárodních  závodů  i  tréninku
sportovců.  Navazující  území  bude  následně  upraveno  na  klidovou  zónu  pro  veřejnost.  V
současné době je vydáno pravomocné územní rozhodnutí.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0041505 - ZŠ Dolní Počernice
Jedná se o výstavbu nového areálu základní školy v Dolních Počernicích s kapacitou 540 žáků.
V areálu se nachází prostory pro výuku prvního i druhého stupně, prostory pro tělovýchovu,
stravování i zájmovou činnost žáků.  Dále administrativní i technické zázemí, vč. služebního
bytu. Výstavbou I. etapy vznikne 14 kmenových tříd v nové budově. I nadále budou využity
stávající  prostory školy pro 4 třídy a  stávající  sportoviště,  vč.  tělocvičny. II.  etapa obsahuje
doplnění  4  kmenových  tříd,  družiny  a  tělocvičen.  Bylo  zažádáno  o  územní  řízení,  které  je
vzhledem k několika překážkám přerušeno. Probíhá změna územního plánu.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0042296 - Dostavba JÚŠ, etapa 3-hospodářský pavilon a hudební škola
Jedná se  o  výstavbu  školního  objektu  v  areálu  Jedličkova  ústavu s  hudebním zaměřením a
víceúčelovým sálem. Stavba má 5 podlaží.  K objektu patří  samostatný jednopodlažní  objekt
garáží. Na akci je zpracována dokumentace pro územní řízení (změnu územního rozhodnutí),



které bylo schváleno. Vzhledem k odstoupení projektanta bude vybrán na další  stupně nový.
Akce bude pokračovat vypracováním projektové dokumentace pro stavební povolení.
V roce 2023 byly finanční  prostředky čerpány na inženýrskou činnost  spočívající  v zajištění
změny územního rozhodnutí a souvisejících správních poplatků a na úhradu správního poplatku 
pro vydání Rozhodnutí umístění stavby. 

0042837 - Rekonstrukce Gymnázia prof. J. Patočky
Jedná se o kompletní  rekonstrukci  vnitřních prostor  budov Gymnázia  prof.  Jana Patočky na
Praze 1, úpravu atria, dvorní vestavbu a vestavbu podkroví. Rekonstrukce se týká všech povrchů,
výplní otvorů a instalací, včetně nových sociálních zázemí a komunikačních vazeb. Částečně
budou upraveny i vnitřní dispozice stávajících prostor školy. V nově vybudovaném prostoru atria
bude  vybudována  tělocvična  a  nad  ní  zastřešený  foyer.  Vestavbou  podkroví  vzniknou  další
prostory pro výuku, včetně potřebného sociálního a administrativního zázemí.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu administrace veřejné zakázky na výběr
zhotovitele.

0042981 - Rekonstrukce Duncan
Jedná se o kompletní rekonstrukci historického objektu Duncan v Janských Lázních, který je
využíván  pro  školy  v  přírodě.  Objekt  je  v  nevyhovujícím  technickém  stavu.  Rekonstrukce
zahrnuje  především sanaci  vlhkých  suterénních  prostor,  zateplení  budovy,  opravu  střechy  a
rekonstrukci  technického  zařízení  budovy.  Dále  bude  upraveno  i  dispoziční  řešení  dle
současných standardů pro ubytovací zařízení. Na akci je vydané stavební povolení.  
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  úhradu  stavebních  prací,  související
inženýrskou činnost,  na výkon činnosti  koordinátora BOZP a na správní  poplatek k žádosti  
ve věci povolení užívání stavby.

0043010 - VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny
Předmětem  výstavby  je  nová  tělocvična  v  areálu  školy.  Stavba  tělocvičny  je  navržena  do
prostoru stávajícího dvora uvnitř vnitrobloku školy. Funkční náplní je pokrytí chybějících potřeb
školy.  Stavba  obsahuje  prostor  tělocvičny  určený  i  pro  společenské  funkce  školy  a  zázemí
tělocvičny včetně  jídelny.  Tělocvična  bude provozně a  funkčně propojena  s  budovou školy.
Zázemí tělocvičny je situováno do části prostor suterénu původní budovy školy.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na předstihový záchranný archeologický výzkum
na  stavbě,  na  zajištění  spolupráce  při  výběrovém  řízení  na  zhotovitele  stavby,  na  úhradu
administrace  veřejné  zakázky  na  výběr  zhotovitele,  na  úhradu  stavebních  prací  a  na  výkon
koordinátora BOZP.

0043101 - SŠ Měsíčková
Předmětem výstavby  je  nová  základní  škola  v MČ Praha  –  Kolovraty.  Škola  byla  původně
navržena  mezi  ulicemi  Meduňková,  Měsíčková  a  Na  Července.  Po  změně  koeficientu  pro
výpočet maximální hrubé podlažní plochy bylo nutné zažádat o změnu územního plánu, aby bylo
možné  objekt  na  pozemek  umístit.  Vzhledem  k průtahům  při  schvalování  této  změny  byla
příprava stavby na původním pozemku zastavena a bylo rozhodnuto pokračovat v jiné lokalitě –
severně od ul. Měsíčková a Bazalková. Přípravu akce v nové lokalitě zajišťuje městská část. 
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  zhotovení  prověřovací  studie  –  prověření
možnosti změny záměru výstavby základní školy v Kolovratech na školu střední.

0043358 - ZUŠ Stodůlky
Vybudování  nové  budovy  fakultní  základní  umělecké  školy  s  kapacitou  cca  1000  žáků  je
navrženo na pozemku v blízkosti metra Hůrka na Slunečním náměstí. Výuka žáků bude probíhat
ve čtyřech uměleckých oborech – hudební obor, literárně dramatický obor, taneční a výtvarný



obor.  Tato  nová  budova  umělecké  školy,  kromě  své  funkce  vzdělávací,  obsahuje  také
multifunkční  kulturní  centrum  s  koncertním  sálem,  malým  divadlem,  galerií  a  knihovnou.
Součástí školy je umělecky laděná zahrada pro výuku a aktivity ve venkovních prostorách. Byl
připraven odpovídající stavební program, který byl vytvořen za pomoci odborníků a schválen
odborem školství.  Stavba  bude  po  odsvěření  pozemku z městské  části  převedena  tiskem na
Pražskou  developerskou  společnost,  která  zajistí  architektonickou  soutěž  a  zpracování
projektové dokumentace. 
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0043359 - ZŠ pro žáky s poruchami chování
Jedná se o výstavbu nového pavilonu ZŠ Zlíchov pro žáky se specifickými poruchami chování.
Navržený objekt obsahuje 8 učeben, 5 kabinetů, tělocvičnu (univerzální sál) a nezbytné zázemí,
prostory školní družiny, multimediální učebnu a pedagogickou sborovnu s kanceláří. Kapacita
učeben  je  cca  80  žáků  s  tím,  že  jednu  třídu  vzhledem  ke  specifičnosti  školy  navštěvuje
maximálně 12 dětí. Původní záměr byl usnesením RHMP rozšířen i na část stávající budovy
v rozsahu přesunu stravovacího provozu do 1. PP a využití 1. NP pro účely vyučování.
V současné době probíhá veřejná zakázka na výběr zhotovitele stavby.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu dendrologického průzkumu, na úhradu
administrace  veřejné  zakázky  na  výběr  zhotovitele  a  na  úhradu  správních  poplatků,  
a  to  za  prodloužení  platnosti  stavebního  povolení  a  prodloužení  vodoprávního  rozhodnutí  
pro stavbu.

0043360 - IP pro kap. 04
Jedná se o výdaje na investorskou a projektovou přípravu staveb nezařazených jmenovitě ve
schváleném rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2023.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0043361 - Výstavba tělocvičny Voděradská
Jedná se o přípravu výstavby dvou nových tělocvičen,  včetně zázemí,  které zajistí  optimální
prostory pro výuku tělesné výchovy pro gymnázium Voděradská,  Praha 10.  Dále se jedná o
úpravu stávající tělocvičny na multimediální sál. 
V současné době probíhá řízení k vydání Rozhodní o umístění stavby.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  dopracování  dokumentace  k územnímu
rozhodnutí a na zajištění inženýrské činnosti a technického dozoru stavebníka.

0043727 - Přístavba MŠ Aloyse Klara
Jedná se o výstavbu objektu mateřské školy v areálu speciálního pedagogického centra Aloyse
Klara pro žáky s vadami řeči a žáky se zrakovým postižením. Bude zde umístěn provoz školky
pro děti s potřebou zvláštní péče a speciální pedagogické centrum, technické a provozní zázemí
objektu včetně zázemí pro personál. Součástí  objektu budou dvě garážová stání a skladovací
prostory.  Do  konce  roku  2023  proběhne  výběrové  řízení  na  zhotovitele  a  technický  dozor
stavebníka.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  úhradu  inženýrské  činnosti  spočívající
v zajištění  stavebního  povolení,  na  úhradu  správního  poplatku  k zahájení  stavebního  řízení  
a na úhradu poplatků souvisejících s projednáním projektové dokumentace.

0043769 - Umělecká škola Znojemská
Jedná se o výstavbu nových budov pro potřeby konzervatoře Duncan a ZUŠ. Výuka žáků bude
přesunuta  ze  stávajících  pronajatých  prostor  do  nově  vybudovaného  areálu.  Návrh  stavby
zahrnuje učebny včetně potřebného zázemí, tělocvičny, stravovací část, ateliéry a multifunkční
sál. Byl vybrán generální projektant a příkazník dle podmínek FIDIC „Žlutá kniha“. Proběhly



demoliční práce stávajících objektů. Byla vypracována studie stavby a projekt pro územní řízení,
nyní probíhá územní řízení. Po získání územního rozhodnutí bude vybrán generální dodavatel
stavby a správce stavby.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na realizaci 1. etapy překládky sítě elektronických
komunikací a na náklady spojené s připojením k distribuční soustavě.

0043928 - Gymnázium Na Zatlance
Jedná se o výstavba tělocvičny a školní jídelny pro gymnázium Na Zatlance, Praha 5. Objekt má
dvě nadzemní podlaží a není podsklepen. V přízemí je umístěna tělocvična pro míčové hry, v
patře jsou šatny se zázemím a školní jídelna s výdejnou. Objekt je s budovou gymnázia propojen
pomocí spojovacího krčku. Na stavbu je vydané stavební povolení a probíhá výběr zhotovitele.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu administrace veřejné zakázky na výběr
zhotovitele stavby a následné provedení kontroly nabídkových rozpočtů při výběrovém řízení  
na zhotovitele a na úhradu správních poplatků, a to za prodloužení platnosti stavebního povolení
a za rozhodnutí k vodním dílům.

0044800 - Sportovní hřiště ZŠ Zličín
Jedná se o atletický ovál 200 m s rovinkou a s doskočištěm, dále pak o basketbalové hřiště a
volejbalové hřiště umístěné vně oválu. Hřiště jsou navržena v prostoru stávajícího sportovního
areálu v ulici U Zličínského hřiště v sousedství vybudované ZŠ Zličín. Hřiště bude využíváno
především pro účely nové ZŠ Zličín. Byl vybrán projektant a zpracován projekt pro společné
řízení, které probíhá.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  zpracování  dokumentace  pro  vydání
společného  povolení,  na  zajištění  inženýrské  činnosti  pro  vydání  společného  povolení  
a  souvisejícího  správního  poplatku  a  na  zpracování  podkladů  pro  odnětí  zemědělské  půdy  
ze Zemědělského půdního fondu.

0044801 - Dostavba tělocvičny SŠ - COPTH Poděbradská
Předmětem  stavby  je  dokončení  nedostavěné  třípodlažní  tělocvičny,  jejíž  výstavba  byla
zastavena  v  roce  2008.  Tělocvična  je  umístěna  v  areálu  Střední  školy  –  Centrum odborné
přípravy  technickohospodářské  (COPTH)  na  Praze  9  u  ulice  Pod  Harfou.  Stavební  práce
spočívají v dokončení vnitřních povrchů, výplní a vnějších fasád, výměně a doplnění veškerých
instalací  a  provedení  potřebných  dokončovacích  stavebních  prací.  Byly  provedeny  potřebné
průzkumy a opatření proti zatékání do budovy. 
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0044802 - Taneční sál konzervatoře HMP
Jedná  se  o  vybudování  multifunkčního  sálu  Taneční  konzervatoře  hlavního  města  Prahy,
Křížovnická 7, Praha 1. Multifunkční sál bude řešen jako vestavba do prostoru vnitřního dvora
Taneční konzervatoře a UMPRUMu, střecha sálu bude realizována jako pochozí s odpočinkovou
zónou. V suterénu stávající budovy vznikne sklad kostýmů, do přízemí budou umístěny centrální
šatny pro žáky, včetně zázemí (sprchy, WC). Probíhají práce na dokumentaci pro společné řízení
a jednání s UMPRUM.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0044806 - ZŠ Šeberov
Jedná se o výstavbu základní školy s kapacitou 14 kmenových tříd. V objektu jsou dále navrženy
odborné  učebny,  zázemí  pro  pedagogy,  kuchyň  s  jídelnou,  tělocvična  a  venkovní  hřiště.
Technologické provozy jsou navrženy tak, aby v budoucnu mohlo dojít k dostavbě na celkovou
kapacitu 27 kmenových tříd. Stavba byla zahájena v 09/2022.



V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  zajištění  geologického  dozoru  investora  
na  stavbě,  na  úhradu  stavebních  prací,  související  inženýrskou  činnost,  technický  dozor
stavebníka,  autorský dozor  projektanta  a  na  výkon koordinátora  BOZP.  Dále  bylo  čerpáno  
na  zpracování  projektové  dokumentace  pro  změnu  zadání  technologie  vytápění  a  chlazení  
a následné provedení cenové kontroly rozpočtů stavebních prací.

0045130 - SŠT Zelený pruh - rekonstrukce bazénu
Jedná se o rekonstrukci budovy z roku 1970, včetně kompletní výměny instalací a zastaralých
technologií. Vznikne tak moderní školské a plavecké centrum, které bude splňovat hygienické,
bezpečnostní a sportovní standardy pro rekreační i výkonnostní sport. Probíhá výběrové řízení na
projektanta.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  poskytování  poradenských  služeb  
při administraci veřejné zakázky pro výběr projektanta.

0046495 - ZŠ a SŠ Formanská - Újezd u Průhonic
Jedná  se  o  novostavbu  základní  školy  a  jejího  zázemí  včetně  parkových  úprav  přilehlého
pozemku. Budou zde zřízeny prostory pro základní školu 1. a 2. stupně (9 + 2 třídy s max.
počtem žáků 330), prostory pro školní družinu a mimoškolní aktivity, zázemí pro stravování
žáků ZŠ,  dětí  z MŠ (sousední  stávající  budova)  a  seniorů.  Dále  zde  bude zřízeno sportovní
zázemí pro ZŠ a kulturní zázemí (využívané MČ). Nedílnou součástí stavby bude dále zázemí
školy a  pomocné technické  provozy.  Budova ZŠ bude napojena  na  stávající  inženýrské  sítě
novými  domovními  přípojkami  vodovodu,  kanalizace,  plynovodu  a  el.  rozvody  NN  a  el.
komunikace.  Součástí  stavby  je  návrh  nových areálových  zpevněných pěších  i  pojezdových
komunikací a rozšíření stávající parkovací plochy.
Akce bude z městské části delimitována až po zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0046822 - Gymnázium Arabská - víceúčelový sál
Jedná  se  o  výstavbu  nového  objektu  s  víceúčelovým  sálem  včetně  technického  zázemí  s
propojením  na  stávající  budovu  gymnázia.  Stavba  také  řeší  venkovní  prostory  včetně
venkovního  auditoria,  přístupových  komunikací  a  přesun  stávajícího  jezírka  v  areálu  školy.
Nedílnou součástí je oprava venkovního oplocení a řešení zeleně v okolí novostavby. Účelem je
vytvoření vhodného multifunkčního prostoru pro setkávání se žáků a pro školní venkovní akce
pro studenty a učitelský sbor.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0046912 - Gymnázium Na Pražačce - nástavba objektu
Jedná se o nástavbu na stávající objekt Gymnázia Na Pražačce v Praze 3. Nástavba je uvažována
jako jedno patro na hlavním křídlem školy,  v části  nad stávající  tělocvičnou je uvažováno s
nástavbou dvou pater tak, aby byla dorovnána výška středního křídla. V nástavbě nad hlavním
křídlem objektu  bude  umístěno  5  tříd,  které  aktuálně  využívají  pronajaté  prostory  sousední
základní školy. V nástavbě nad tělocvičnou budou umístěny třídy výtvarné výchovy a fyziky.
SML zajistil projektovou přípravu, vč. dokumentace pro výběr zhotovitele, nyní probíhá proces
delimitace na INV.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0046943 - ZŠ a SŠ Březiněves – výstavba
Jedná se o novostavbu základní a střední školy s nadstandardním sportovním zázemím včetně
příslušné infrastruktury.  Je to energeticky úsporná budova v pasivním standardu, využívající
obnovitelné  zdroje  energie.  V  budově  budou  umístěny  kmenové  učebny,  odborné  učebny,
družiny  ZŠ  a  učebna  pro  školní  klub.  Součástí  budou  také  tělocvičny  a  jídelna  s  kuchyní.



Venkovní  sportoviště  je  navrženo  s  hřišti  a  atletickým  oválem  400  m,  včetně  zázemí  pro
sportovce a diváky. V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0046948 - ZUŠ Jana Hanuše - rek. objektu Bělohorská
Předmětem akce je  rekonstrukce stávající  budovy Bělohorská 171/182, Praha 6,  pro potřeby
ZUŠ Jana Hanuše. V roce 2022–2023 probíhaly projekční práce, které byly ukončeny v 8/2023.
V současné době je vydáno pravomocné společné povolení pro stavební záměr (6/2023).
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0046953 - Smíchovská SPŠ a gymnázium - navýšení kapacity
Ve školním roce 2023/2024 je na Smíchovské SPŠ a gymnáziu v Preslově ulici 668 studentů ve
20 třídách, což je v průměru 33,4 studenta na třídu, přičemž každoročně je počet zájemců o
studium  tří  až  čtyřnásobně  vyšší,  než  je  kapacita  prvního  ročníku.  Rekonstrukcí  budovy  a
propojením se stávajícím objektem školy bude umožněno navýšení kapacity školy o další čtyři
třídy. Rovněž dojde ke zvýšení kvality vzdělávání, to souvisí s dalšími novými kmenovými a
odbornými učebnami a novými kabinety pro učitele.  
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0046954 - Gymnázium Na Zatlance - půdní vestavba II-příprava
Jedná se pouze o zajištění projekčních prací a inženýrské činnosti pro novou půdní vestavbu
budovy gymnázia Na Zatlance v křídle do ulice Mrázovka, vestavbou vzniknou 4 nové učebny
pro navýšení kapacity školy, dále kabinety a sociální zařízení pro žáky i učitele. Probíhá příprava
výběrového řízení na projekční práce, v roce 2025 se předpokládá dokončení projektu a získání
stavebního povolení. V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

MHMP – PRI

0011113 - EU-Krajský akční plán II (inovace)
Předmětem akce je zajištění dodávek technologií do polytechnického vzdělávacího prostoru –
Hardware  Labu,  realizovaného  v rámci  projektu  implementace  Krajského  akčního  plánu  ve
vzdělávání II – Inovace ve vzdělávání. V únoru 2023 byla veřejná zakázka zrušena ze strany
dodavatele z důvodů nepodání nabídek. Následně byla rozdělena na dvě části.

MHMP – SML

0011112 - EU-Krajský akční plán II (šablony)
V roce 2023 akce probíhala.

0042843 - Granty sport – investice 
Jedná se o financování investiční výstavby a modernizaci tělovýchovných zařízení, stadionů, hal,
tělocvičen  a  sportovišť  moderního  stylu.  Tato  výstavba  podpoří  zájem  široké  veřejnosti  o
sportování, prioritou je podchytit zájem především dětí a mládeže.

0043643 - VOŠ a SŠSE Novovysočanská, P9 - montovaná hala
V roce  2017  byly  zadány  projekční  práce.  Projektant  nedodržel  dobu  dodání  projektu,  nyní
probíhá  jednání  o  ukončení  smluvního  vztahu.  V roce  2023  nebyly  čerpány  žádné  finanční
prostředky.



0043934 - Gym.Na Zatlance, P5 - půdní vest. a zatepl. stropu 5.NP
Probíhá realizace stavebních prací, která byla zahájena v listopadu 2022. 

0043936 - Karlínské gymnázium, P8 - sanace suterénu
Je vydáno stavební povolení. Nyní se dle požadavků hygieny připravuje projekt. Akce bude po
dokončení projektu v souladu s pravidly MHMP předána k realizaci odboru INV.

0043940 - Smíchovská SPŠ, P5-vybudování haly pro prakt. cvičení
Realizace byla zahájena v říjnu 2021, stavbu realizovala společnost ACG-Real s.r.o.  Provádění
díla se neustále zpožďovalo, až v srpnu 2022 bylo s touto společností zahájeno insolvenční řízení
a  stavba  byla  přerušena.  V roce  2023  byl  vysoutěžen  nový  zhotovitel  Konstruktis  Praha  a
v červnu 2023 byly opět zahájeny stavební práce, které stále probíhají.

0043952 - DDM Praha 9 - propojení pavilonů B a C Prosek
Realizace akce byla zahájena v březnu 2023 a  stále probíhá. 

0044326 - Výstavba šaten 02 na Stadionu mládeže
Realizace akce byla zahájena v únoru 2023 a pokračuje. 

0044530 - ZŠ pro žáky se specific. poruchami učení, P6-přístavba
Projektová dokumentace byla zpracována odborem SML, projektování zahájeno v roce 2020.
V listopadu 2023 byla akce v souladu s pravidly MHMP předána k realizaci odboru INV. V roce
2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0044635 - Celková rekonstrukce TZ Kozojedy
Akce se realizuje od roku 2022 a nyní je před dokončením.  Realizace akce byla přerušena z
důvodu schvalovacího procesu investora na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě se zhotovitelem
stavby. Původně plánované dokončení akce bylo ve 4. čtvrtletí roku 2023. 

0044688 - Gymn. Na Vítězné pláni, P4 - letní šatny a sklad
Realizace stavby je dokončena, technické zhodnocení bylo předáno škole v srpnu 2023.

0044702 - SPŠ stroj. Betlémská, P1 - rekonstrukce elektro
Akce byla dokončena, technické zhodnocení bylo předáno škole v září 2023.

0044776 - MŠ a ZŠ, P9 - nástavba MŠ, Litvínovská 300
Realizace akce byla dokončena, technické zhodnocení bylo předáno škole v prosinci 2023.

0044778 - Gymnázium Na Pražačce, P3 - nástavba objektu
Projektová dokumentace byla zpracována odborem SML, projektování zahájeno v roce 2020.
V září 2023 byla akce v souladu s pravidly MHMP předána k realizaci odboru INV. V roce 2023
nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0044976 - VOŠ a SPŠ Na Příkopě, P1 - rekonstrukce oken
Akce byla dokončena, technické zhodnocení bylo předáno škole v prosinci 2023.

0045070 - ZŠ a SŠ Karla Herforta, P1- rekonstrukce učeben
Je  dokončena  projektová  dokumentace  s platným  stavebním  povolením.  V roce  2023  byla
zpracována studie výdejny stravy v souvislosti s rozšířením předmětu akce. 



0045132 - Gymnázium Ch.Dopplera, P5 - rekonstrukce střechy
Je zpracována projektová dokumentace. Realizace akce je pozastavena.

0045133 - Gymnázium Loučanská, P5 - rekonstrukce fasády
Akce se realizuje od roku 2022 a nyní je před dokončením.  Z důvodu technologických změn
monopolního výrobce zastřešení studentského vstupu došlo k posunu termínu dokončení akce. 

0045138 - ZUŠ U Půjčovny, P1 - rekonstrukce objektu Pštrossova
Předmětem je kompletní vnitřní rekonstrukce objektu pro účely ZUŠ s přístavbou výtahu včetně
technického  vybavení  s  důrazem  na  akustické  řešení  objektu.  Akce  byla  v roce  2021
přejmenována, původní název byl: VOŠ a SPŠPT Podskalská, P2 – rekonstrukce pro ZUŠ U
Půjčovny. Realizace stavebních prací byla zahájena v září 2022, v době od dubna do listopadu
2023  byla  stavba  přerušena  z důvodu  doprojektování  nového  stropu  na  základě  statického
posudku. Od prosince 2023 realizace akce pokračuje.

0045139 - ZŠ Ružinovská, P4 - rekonstrukce hlavní budovy
Jedná se o rekonstrukci fasády hlavní budovy ZŠ včetně otvorů a zábradlí na balkonech a dále o
střechu. Dále se provede kompletní rekonstrukce elektroinstalace.  Probíhá realizace akce, která
se pozdržela z důvodu hnízdění chráněných ptáků (rorýsů). 

0045207 - Gymnázium Arabská, P6 - výstavba víceúčelového sálu
Předmětem je  výstavba nového objektu  s  víceúčelovým sálem včetně  technického zázemí  s
napojením na stávající objekt gymnázia. Součástí projektu je demolice stávající chátrající terasy
včetně úprav okolí. Je dokončena projektová dokumentace se stavebním povolením, v červenci
2023 byla akce v souladu s pravidly MHMP předána k realizaci odboru INV. 

0045481 - ZŠ por. zraku P2 - rek. vestavby a střechy
Jedná se o realizaci vestavby do podkroví včetně rekonstrukce výtahu a rekonstrukci 5. NP ZŠ.
Bylo vydáno stavební povolení. 

0045482 - VOŠ a SPŠ dopravní Masná, P 1 - rek. kuchyně
Realizace akce dokončena, technické zhodnocení bylo předáno škole v červenci 2023.

0045483 - Jahodovka - VOŠSP, P10 - rekonstrukce pavilonu B
Realizace akce je dokončena, technické zhodnocení bylo předáno škole v listopadu 2023.

0045614 - OA Resslova P 2 -  půdní vestavba
Je zpracovávána projektová dokumentace. Je vybrán zhotovitel. 

0045615 - Gym. E. Krásnohorské P4 -  nástavba auly
Je zpracovávána projektová dokumentace a probíhá příprava záměru.

0045925 - ZUŠ Jana Hanuše, P 6 - rek. objektu Bělohorská
Předmětem je rekonstrukce budovy Bělohorská 171/182, Praha 6, pro potřeby ZUŠ Jana Hanuše.
Akce bude zahrnovat rekonstrukci stávajícího objektu Bělohorská 171/182, který v současnosti
využívá soukromá anglo-německá obchodní akademie, a výstavbu nového objektu – přístavbu,
která bude situována na přilehlém pozemku a bude se stávající budovou propojena krčkem. Bylo
vydáno stavební povolení.  V souladu s pravidly MHMP byla akce v listopadu 2023 předána k
realizaci odboru INV.



0046077 - Gym. Českolipská 373, P9 - nástavba budovy
Realizace akce byla zahájena v červnu 2023 a pokračuje. 

0046078 - Gym. Budějovická, P4-přestavba tělocvičny na sál
Je zpracována projektová dokumentace, ve 2. pololetí 2023 bylo vydáno stavební povolení. 

0046080 - SŠAaI Weilova, P 10 – vybudování auly
Realizace akce je dokončena, technické zhodnocení bylo předáno škole v září 2023.

0046190 - Investiční dotace pro Diakonii ČCE
Škola  je  určena  pro  žáky  s mentálním  zdravotním  znevýhodněním.  Kapacita  dlouhodobě
nepostačuje. Akce proběhla, jednalo se o rekonstrukci a dostavbu budovy ZŠ a MŠ speciální
Diakonie ČCE na Praze 4. 

0046401 - SPŠST Josefa Gočára - rek. sportovního hřiště
Akce byla zahájena dne 19.  10.  2022, dokončení  stavby se posunulo,  v roce 2023 probíhala
jednání se zhotovitelem o dodatku smlouvy, případně dohody o narovnání.

0046469 - VOŠ a SOŠ umprum, P3 - oprava anglických dvorků
Realizace akce byla dokončena, technické zhodnocení bylo předáno škole v červenci 2023.

0046470 - ZUŠ P9 - přístavba hlavní budovy
Je zpracována studie na přístavbu. V roce 2023 byl vybrán zpracovatel projektové dokumentace
a následně se připravuje se smlouva.

0046645 - SOU Radotín, P5 - rek. dílny odborného výcviku
Realizace akce byla zahájena v listopadu 2023, předpoklad dokončení je v roce 2024.

0046646 - ZUŠ Jana Hanuše, P 6 – přístavba k obj. Bělohorská
V roce 2023 byl vysoutěžen projektant a zahájeny projekční práce.

0046647 - Rezerva na navýšení kapacit 
Rezerva je určena na řešení a navýšení kapacit škol a školských služeb u škol zřízených vlastním
hl.m.Prahou a dále a dále řeší finanční spoluúčast škol na realizaci Regionálního akčního plánu
schváleného usnesením ZHMP č.38/139 ze dne 16.6.2022. 

0046769 - SOŠ JAROV, P3 - rekonstrukce prostor 2.NP
Realizace akce byla zahájena v září 2023, předpoklad dokončení je v roce 2024.

0046848 - VOŠ a SŠ V. Hollara, P3 – přestavba ateliéru
V roce 2023 byl vysoutěžen projektant a zahájeny projekční práce.

0046850 - Přestavba pavilonu G pro PPP - P10
V roce 2023 byl vybrán projektant a zahájeny projekční práce.

0046851 - VOŠ,G,SPŠ a SOŠ, Podskalská, P2 - výměna fas. výplní
Akci řeší odbor OCP včetně projektu.

0046896 - AG Štěpánská P1- přístavba objektu
Projektovou dokumentaci zpracovává škola.



AKADEMIE ŘEMESEL ZELENÝ PRUH P4

0011126 - EU KAP II (inovace) - HW a SW
Prostředky byly čerpány na pořízení výpočetní techniky za účelem zajištění intenzivní jazykové
výuky  pro  žáky  s odlišným  mateřským  jazykem  s ohledem na  jejich  integraci  do  majoritní
skupiny. Akce byla v roce 2023 ukončena.

0046457 - Rek. učebny pro vybavení CIV
Realizace projektu OPVVV – šlo o dokončení a realizaci prací v prostoru pro novou posluchárnu
- 60 míst.  Jednalo se o rekonstrukci el.  instalace, VZT, vytápění,  akustické řešení místnosti,
osvětlení, nefunkčních oken, HSV. Akce je ukončena.

0046741 - Rek. dřevěných příček u schodiště
Realizace  akce  proběhla  v průběhu  letních  prázdnin  z důvodu  minimálního  pohybu  osob  ve
škole. Akce je ukončena.

0046761 - Zakoupení konvektomatu
Konvektomat byl pořízen do školní kuchyně jako náhrada za starý již nefunkční. Akce ukončena.

0046786 - Lis na separovaný odpad
Lis  na  tříděný odpad (papír  a  plasty)  byl  pořízen  za  účelem zvýšení  efektivity  odpadového
hospodářství školy. Akce je ukončena.

DD KLÁNOVICE  P9

0046426 - Rek. havarijního stavu střechy
Akce byla zahájena v roce 2022, během zimních měsíců byly práce přerušeny. V červnu 2023
byla realizace akce dokončena.

DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P9

0046372 - Osobní automobil pro min. 7 osob
Předmětem  akce  je  nákup  automobilu  určeného  především  pro  rodinnou  skupinu.  Smlouva
s dodavatelem  je  uzavřena,  původně  měl  být  automobil  dodán  před  koncem  roku  2023,
v důsledku zdržení na straně dodavatele je termín převzetí posunut.

DDM HMP KARLÍN P8

0046700 – Rek. přístupové cesty TZ Lhotka
Rekonstrukce  zahrnuje  odstranění  pařezů,  urovnání  terénu,  dosypání  kamenivem a  zhutnění,
povrch z asfaltového betonu a napojení na stávající komunikaci. Jde o 300 metrů cesty šíře 3
metry s krajnicí o šířce 0,5 metru. Akce se začala připravovat v roce 2022. Z důvodu průtahů ve
stavebním řízení s dotčenými orgány bylo stavební povolení vydáno až v září 2023. Ihned bylo
zahájeno výběrové řízení na zhotovitele (bez souhlasu odboru výstavby a stanovení podmínek
nebylo  možné  jej  zahájit  dříve)  a  následně v listopadu 2023 zahájena  stavba.  S ohledem na



klimatické podmínky a technologické postupy a uzavření obaloven (pokles teplot, sníh a déšť) 
stavba musela být přerušena. 

DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 

0045952 - Rek. 2. NP hospodářského objektu v TZ Tři Studně
Jednalo se o vnitřní stavební úpravy 2. NP. hospodářského objektu v táborové základně Tři 
studně“ - střediska Domu dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM, Pod Strašnickou vinicí 23/623, 
Praha 10 - Strašnice. Předmětem stavebního záměru byly navazující stavební úpravy 
hospodářského objektu, který slouží pro hospodářské a technické zázemí pro celý areál. V rámci 
stavby došlo k vybudování schodiště do podkroví. V podkroví objektu byly umístěny dvě 
samostatné obytné jednotky, každá jednotka se skládá ze dvou pokojů, koupelny a obytného 
prostoru s kuchyňskou linkou a jídelním koutem. Akce je ukončena.

0046294 - Venkovní stavební  úpravy areálu Tři Studně
Jednalo se o venkovní stavební úpravy v areálu Táborové základny Tři Studně, které navazují na 
dokončovanou kompletní rekonstrukci Hospodářského objektu DDM v TZ Tři Studně. Stavební 
úpravy spočívaly v terénních úpravách areálu – vybudování opěrné zdi a schodiště u 
Hospodářského objektu. Dále se jednalo o stavební úpravy terasy, úpravy vjezdové brány a 
příjezdové cesty pro vozidla a zahradnické úpravy.  Akce je ukončena.

DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8

0046760 - Rek. podlahy víceúčelového sálu a přístupové cesty
Akce je dokončena, sál i zázemí splňují požadavky na různé pohybové aktivity v souladu s 
hygienickými předpisy.

DDM SLEZSKÁ  P2

0046854 - Výměna plynových kotlů Vratislavova
Předmětem byla havarijní výměna 2 plynových kotlů. S ohledem na prodloužení doby 
výběrového řízení byly dva původní nefunkční kotle nahrazeny jedním plynovým kotlem s 
větším výkonem vč. digitálního dálkového ovládání vytápění. Akce ukončena.

DM NEKLANOVA  P2

0046406 - Výměna střešní krytiny Pobřežní
Jednalo se o výměnu staré střešní krytiny ze čtvercových šablon obsahujících azbest v objektu 
Pobřežní. Akce ukončena. 

0046682 - Stavební úprava dílny na prádelnu
Akce ukončena.

0046738 - Instalace tepelných čerpadel - Pobřežní 2.patro
Předmětem byla realizace sekundárního topného systému v rámci revitalizace objektu Pobřežní. 



Akce je ukončena.
0046739 - Zefektivnění topného systému ÚT – Neklanova
Akce zahrnovala výměnu zastaralých atmosférických kotlů za nové kondenzační plynové kotle. 
Akce je dokončena.

0046740 - Zefektivnění topného systému ÚT – Husova
Akce zahrnovala výměnu zastaralých atmosférických kotlů za nové kondenzační plynové kotle. 
Akce je dokončena.

0046853 - Stavební úpravy pokojů 3. NP Pobřežní
Stavební úpravy pokojů v DM zahrnují realizaci přímého větrání, úpravy povrchů a zřízení 
koupelen. Rekonstrukce je nezbytná pro splnění hygienických norem. Realizace probíhá. 

GYM A SOŠ PRO ZP RADLICKÁ

0046421 - Havarijní rekonstrukce chodeb internátu
Předmětem byla rekonstrukce dlažeb a dveří do ubytovacích buněk. Akce byla dokončena v 1. 
čtvrtletí 2023.

GYM. AK. A JŠ ŠTĚPÁNSKÁ  P1

0046852 - Technické vybavení učeben č. 10 a 12
Jednalo se o technické vybavení kmenových učeben v objektu Školská, které byly 
zrekonstruovány pro navýšenou kapacitu. Bylo pořízeno vybavení IT technikou, PC pro učitele, 
LCD tabule a Activ panely. Akce je dokončena. 

GYM.BUDĚJOVICKÁ P4

0046762 - Rek. učeben v 1P a chodby nad školní jídelnou
Rekonstrukce zahrnující bourací práce, opravy příček, stěn, elektroinstalace a výmalbu, proběhla 
v době letních prázdnin v červenci a srpnu 2023. Akce ukončena.

0046778 - Vybudování multifunkční venkovní učebny
Realizace akce proběhla a od května 2023 je učebna již využívána k výuce. Akce ukončena.

GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P5

0046685 - Mycí automat do výdejny jídel
Mycí automat byl pořízen a nainstalován v březnu 2023. Akce je dokončena.

0046855 - Havarijní stav rozvodů ÚT
Předmětem byla výměna části rozvodů topení ve školní kuchyni a jídelně. V ocelovém topení 
vedeném podlahou docházelo ke značným únikům vody a byl ohrožen provoz celé budovy. Nové 
rozvody jsou vedeny po povrchu z důvodu menších stavebních zásahů. 
Akce je dokončena.



GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI

0046742 - Opěrná zeď u objektu letních šaten a skladu
Akce dokončena.

0046816 - Rozšíření lezecké stěny a statický posudek
Rozšíření lezecké stěny zvýšilo její využitelnost při hodinách tělesné výchovy. Akce je 
dokončena

2732206 - MODERNIZACE VÝUKY PŘÍRODNÍCH VĚD NA GVP
Nebylo ve 2023 čerpáno.

GYM. NAD ALEJÍ  P6

0046777 - Výměna umělého trávníku na hřišti
Akce byla provedena v letních měsících 2023. Akce je ukončena.

GYM. POSTUPICKÁ  P4

0046815 - Zateplení jižní fasády - objekt A
Zateplení jižní fasády bylo provedeno z důvodu energetických úspor při vytápění a současně pro 
dodržení hygienických limitů v letním období, kdy se jižní fasáda přehřívá a v učebnách jsou 
vysoké teploty. Akce je ukončena.

GYM. PROF. J. PATOČKY  P1 

0046664 - Rek. schodišťového prostoru
Předmětem byla havarijní rekonstrukce schodišťového prostoru a s tím související oprava fasády 
na vnější stěně budovy směrem do dvorního traktu. Proběhla sanace trhliny na schodišťové stěně 
monitorované od r. 2017. Akce ukončena.

0046735 - Výměna oken severní a jižní fasády 1. NP
Akce proběhla ve spolupráci s památkáři. Akce je ukončena.

0046749 - Sanace a stavební úpravy suterénu II. etapa
Realizace akce proběhla, s ohledem na nutnost vypnutí vody po dobu několika dnů byla 
dokončena během letních prázdnin. Akce ukončena.

0046759 - Výměna vybraných havarijních oken-jižní fasáda
Výměna oken proběhla v červenci 2023. Akce ukončena.

0046796 - Celková rekonstrukce  malé tělocvičny v 1.NP
Jednalo se o rekonstrukci související s navýšením počtu žáků. V tělocvičně v 1. patře byla 
vyměněna podlaha, proběhlo obložení stropu a stěn, provedeny akustické izolace, zabudovány 
závěsy na TRX systémy a instalovány ochranné sítě do oken. Akce ukončena.



0046798 - Výměna vybraných výplní otvorů 2.-4.NP JS
Proběhla třetí etapa výměny oken na jižní fasádě objektu. Okna byla v havarijním stavu, realizací
došlo i ke zlepšení tepelně izolačních vlastností budovy. Akce ukončena.

0046939 - Výměna oken ve 2. a 3. NP - severní fasáda
Předmětem byla výměna oken na severní straně budovy směrem do ulice U Půjčovny. Okna byla
v havarijním stavu,  realizací  došlo  i  ke  zlepšení  tepelně  izolačních  vlastností  budovy.  Akce
ukončena.

2732149 - Modernizace učebny fyziky na Gymnáziu prof. Jana Patočky
Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – modernizace
učebny  fyziky  a  její  vybavení  pro  badatelsky  orientovanou  výuku,  moderní  experimenty  a
propojení měřících přístrojů s počítačovou technikou na zaznamenání výsledků experimentů.

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P3

2732220 - Investice do odborných učeben v Gymnáziu Karla Sladkovského
Nebylo ve 2023 čerpáno.
Realizace víceletého projektu financovaného z evropských dotací je dokončena. V květnu 2023
byla podána žádost o platbu, která dosud nebyla vyřízena. 

GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9

0046814 - Stavební úpravy učeben v objektu školy
Stavební úpravy souvisely s navýšením kapacity školy – jednalo se o úpravy pro zřízení nových
kmenových učeben. Akce byla dokončena.

GYM. ÚSTAVNÍ  P8

0046806 - Rekonstrukce vrátnice
K rekonstrukci  prostor vrátnice škola přistoupila  na základě výsledků bezpečnostního auditu.
Akce je ukončena.

GYM. U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P8

2732211 - Modernizace odborné učebny fyziky
Nebylo ve 2023 čerpáno.

GYMNÁZIUM A HUDEBNÍ ŠK.HL.M.PRAHY  P3

0046362 - EAO - Rekonstrukce kotelny GMHS
Předmětem byla kompletní rekonstrukce plynové kotelny včetně instalace technologie měření,
regulace čerpadel a směšovacích uzlů. Akce je dokončena.



GYMNÁZIUM VODĚRADSKÁ  P10

0044744 - Rekonstrukce kotelny
Akce byla ukončena.

0046764 - Výměna podlahové krytiny na chodbě budovy
Akce probíhá, bylo nutné zpracovat nový projekt z důvodu výrazného zvýšení cen dlažby v době
mezi zpracováním projektu a přidělením finančních prostředků. 

0046811 - Rek. vchodu a vybavení kuchyně
Rekonstrukce zadního vchodu do kuchyně řeší havarijní stav a zatékání do objektu. Současně
byla pořízena nová multifunkční pánev do školní kuchyně jako náhrada za nefunkční a elektrický
termovozík v souvislosti s navýšením kapacity školní jídelny. Akce je ukončena.

HOTELOVÁ ŠKOLA A GYM. RADLICKÁ

0046699 - Nákup a instalace tepelných čerpadel
Pořízení  tepelných čerpadel  souvisí  s  potřebou úspory energií  při  současných zvyšujících se
cenách. Dosavadní plynové kotle po instalaci tepelných čerpadel slouží jen jako doplňkový zdroj
tepla a teplé vody. Akce je ukončena.

HOTELOVÁ ŠKOLA VRŠOVICKÁ

0046792 - Výměna vybraných havarijních výplní otvorů JS
Předmětem byla výměna oken ve 4. patře na jižní straně budovy do ulice Vršovická, která byla
v havarijním stavu. Akce je ukončena.

0046856 - Výměna hav. výplní otvorů - v 3.NP uliční fasády
Degradace oken již vylučovala možnost rentabilní opravy. Akce je ukončena.

0046942 - Výměna vybraných oken ve 2. a 3. NP – JF
Akce je ukončena.

KONZERVATOŘ NA REJDIŠTI

0046014 - Klimatizace - sál, režie, učebny
Jde o výměnu klimatizačních jednotek v učebnách v půdní vestavbě Na Rejdišti  a  serverovny.
Původní  klimatizace  byla  v havarijním  stavu.  V roce  2023  byla  realizována  výměna
klimatizačních  jednotek  v učebnách  a  nahrávacím  studiu.  Zbývá  provést  změnu  chlazení
koncertního  sálu  a  serverovny,  kde  je  dokončována  projektová  dokumentace  a  realizace
proběhne následně.

0046668 - Repase oken
Akce je ukončena.



0046715 - Klavír do odborné učebny
Proběhlo pořízení nového klavíru do odborné učebny klavírního oddělení. Akce je ukončena.

0046716 - Budování PC sítě a obnova IT techniky - inv. Část
Akce se týkala investičních výdajů v souvislosti s budováním počítačové sítě v Pálffyovském
paláci a modernizací a obnovou výpočetní techniky. 
Akce ukončena.

MŠ SPEC. SLUNÍČKO, DEYLOVA

0046422 - Rek. havarijního stavu střech
Jednalo se o komplexní rekonstrukci všech budov – pavilonů A, B, C i hospodářské budovy – a
dále o výměnu zastřešení vstupů do budov. Akce ukončena.

0046866 - Zajištění projekčních prací dostavby
Jde  o  zpracování  projektu  na  dostavbu  budovy  a  současně  projektu  rekonstrukce  elektro,
vytápění,  vzduchotechniky,  ZTI  se  zaměřením  na  úspory  energií  (fotovoltaika,  rekuperace,
zelené  střechy).  Projekt  má  za  cíl  navýšení  kapacity  školy.  Smlouva  s projektantem  byla
podepsána v říjnu 2023, projekční práce následně probíhají. 

MŠ a ZŠ BÁRTLOVA P9

0046748 - Stropní kolejnicový systém pro manipulaci s     žáky  
Proběhla  instalace  stropního  kolejnicového  systému  pro  manipulaci  se  žáky  s nejtěžším
postižením ve 2. patře školy, akce byla dokončena v červenci 2023.

OA DUŠNÍ  P1

0046821 - Rekonstrukce bytu pro učitele
Byt bude sloužit jako služební byt pro učitele. Získání nových učitelů je nezbytnou podmínkou
pro navýšení kapacity školy. Akce je ukončena.

OA HOLEŠOVICE  P7

0046927 - Šatní skříňky pro vybavení šaten studentů
Šlo  o  pořízení  šatních  skříněk pro  vybavení  šaten  studentů.  Obnova vybavení  šaten  souvisí
s navýšením kapacity školy. Akce je ukončena.

OA KUBELÍKOVA  P3

0046791 - Rek. střešního pláště obou tělocvičen-dvorní trakt
Střechy byly v havarijním stavu, do objektů zatékalo a docházelo k poškození zdí. Nový plášť je
tvořen  z falcovaného  žárově  pozinkovaného  plechu  s polyesterovou  úpravou  včetně
hydroizolačního pásu a mikroventilační vrstvy k odvodu kondenzátu. Akce je ukončena.



OA VINOHRADSKÁ  P2

0046857 - Rek. sociálního zařízení v suterénu
Koupelna  byla  v havarijním  stavu,  nebylo  možné  používat  sprchový  kout  ani  umyvadlo.
Současně bylo provedeno odvodnění dešťové vody v přiléhajícím světlíku. Akce je ukončena.

OA ČSL DR. E. BENEŠE P2

0046819 - Rek. plynové kotelny - havarijní stav
Kotelna byla v havarijním stavu, kotel  byl  velmi poruchový a energeticky náročný. Výměna
kotle  tak  kromě  spolehlivého  provozu  povede  k úsporám  energie  potřebné  pro  vytápění  a
přípravu teplé vody. Akce je ukončena.

OU VYŠEHRAD  P2

0046793 - Výměna osvětlení, elektroinstalace, staveb. úpravy
Předmětem  byla  výměna  osvětlení  za  LED  v 1.  PP  a  1.  NP  včetně  elektroinstalace  a
souvisejících stavebních úprav, výměna stoupaček v kuchyňce 1. NP. Akce je ukončena.

0046805 - Rekonstrukce učebny č. 16 a navazujících prostor
Rekonstrukce učebny č. 16 zahrnovala úpravy povrchů stěn a stropů, novou podlahu z dlažby,
rekonstrukci rozvodů elektro a vytápění, výměnu svítidel a výmalbu. Akce je ukončena.

PPP FRANCOUZSKÁ  P10

0046781 - Nákup IT technologií
Šlo o nákup IT technologií v souvislosti s personálním posílením PPP. Akce je ukončena.

PPP PRO PRAHU 11 a 12  P4

0046858 - Instalace VZT Barunčina
Předmětem byla instalace nové vzduchotechniky včetně elektrorozvodů a úpravy střešního pláště
v objektu Barunčina 11 a souvisejících úprav povrchů stěn. 

SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMNÁZIUM

0011127 - EU KAP II (inovace) - audio a měřicí technika
Jednalo se o pořízení audio a měřicí  techniky – školní sada OZOBOT EVO, měřicí  moduly
PASCO, zvukařského stolního PC a dalšího vybavení. Akce ukončena 11/2023.

0046009 - Inkubátor Start - upů – vybavení
Šlo o vybavení učebny IT nábytkem, počítačovou a projekční technikou. Akce ukončena.



0046502 - Akustické úpravy Coworkingového centra
Jedná se o realizaci úprav akustiky v nově vybudovaném Coworkingovém centru školy, které
slouží  pro realizaci  živého vysílání  a  natáčení  pořadů studentů,  školy i  zřizovatele,  dále  pro
pořádání konferencí a workshopů. Realizace byla v roce 2023 z větší části dokončena.

0046504 – Vzduchotechnika pro Coworkingové centrum
Jde o vybavení Coworkingového centra vzduchotechnikou, která je nezbytná pro pořádání akcí
většího  rozsahu,  obzvláště  v  teplých  měsících.  Akce  probíhala  v roce  2023  a  dokončovací
stavební práce budou pokračovat i v dalším období.

0046619 - Hav. rekonstrukce elektroinstalace v     audiostudiu  
Současná elektroinstalace je velice zastaralá a hrozí nebezpečné dotykové napětí. Rekonstrukce
elektroinstalace je nutnou podmínkou pro realizaci projektu iKAP2.
Ke zdržení s realizací akce došlo z důvodu, že původní dodavatel vypověděl smlouvu a bylo
nutné vybrat nového dodavatele. Teprve poté byla zahájena realizace. 

0046802 - Projekční technika
Předmětem byla rekonstrukce projekční techniky v 6 učebnách – náhrada za již nefunkční. Akce
souvisí s navýšením kapacity školy. Akce je ukončena.

SOU OHRADNÍ  P4

0046820 - Havárie výměníkové stanice
Jednalo se o havarijní  výměnu výměníkové stanice včetně zapojení,  topné zkoušky a revize.
Akce byla ukončena.

SOU PRAHA-RADOTÍN

0045806 - Učební pomůcky - stroje a zařízení pro výuku
Stroje byly pořízeny, dotace vyčerpána. 

SOŠ JAROV P9

0045807 - Učební pomůcky - stroje a zařízení pro výuku
Stroje byly pořízeny, dotace vyčerpána. 

0046330 - Stavebně technický průzkum – zámeček
Stavebně technický průzkum objektu zámeček v areálu Pod Táborem je první fází plánované
rekonstrukce objektu pro potřeby školy. Realizace akce proběhla v roce 2023 a je dokončena. 

0046348 - Víceúčelová dodávka kategorie N1
Šlo o pořízení víceúčelového dodávkového motorového vozidla kategorie N1 jako náhrada za
dosluhující vozidlo. Automobil byl dodán ve 2. pololetí 2023. Akce je ukončena. 



0046390 - PD na rekonstrukci zahradního domku
Projektová dokumentace rekonstrukce objektu zahradního domku v areálu v ulici Pod Táborem 
byla pořízena. Akce je ukončena.

0046456 - Rek. učebny pro vybavení CIV
Jednalo se o stavební úpravy a vybavení 3 učeben – center interaktivní výuky v rámci projektu 
OPVVV. Akce ukončena.

0046680 - Projekty pro pavilon na provozní zahradě
Jedná se o projekty na nový pavilon v provozní zahradě pro 6 odborných učeben se zázemím. 
V současné době probíhá stavební řízení, čeká se na vydání stavebního povolení. Poté budou 
práce na přípravě stavby pokračovat.

0046681 - Pořízení tlf. ústředny včetně zapojení
Jednalo se o pořízení a zapojení nové pobočkové areálové telefonní ústředny pro pevné linky. 
Akce je ukončena.

0046797 - Výměna svítidel - chodba školních dílen
Předmětem je kompletní výměna svítidel na hlavní chodbě dílen školního výcviku náhradou za 
již zcela nevyhovující osvětlení. V roce 2023 byla realizována 1. etapa prací, 2. etapa je 
z provozních důvodů naplánována v průběhu letních prázdnin 2024. 

2471320 - Školní budova SOŠ Jarov stojící na par. č. 84/23
Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – proměna 
původní budovy na inteligentní budovu (snížení energetické náročnosti a zlepšení světelných a 
tepelných podmínek) bude pokračovat i v roce 2024.

 2471326 - SOŠ Jarov - stavební úpravy, projekt energetické úspory v     objektech škol Pod 
Táborem, P 9
V závěru roku 2023 byl vybrán dodavatel nábytku a IT, dodávky budou realizovány následně.  

SOŠ PRAHA 5,  DRTINOVA

0046812 - Pořízení nových počítačů a monitorů do PC učeben
Jednalo se o pořízení nové IT techniky do počítačových učeben v souvislosti s navýšením 
kapacity školy. Akce je ukončena.

SOŠ PRO ADM. EU  LIPÍ  P9

0045633 - Dovybavení zařízení varny škol. kuchyně
Jednalo se o pořízení tří plynových kotlů, hnětacího a šlehacího stroje do školní kuchyně. Akce 
je ukončena.

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ  P9



0045955 - Energetické úspory - OPŽP výzva č. 146
Jde o vypracování projektové dokumentace, energetického posudku a žádosti o dotaci z OPŽP na 
energetické úspory. Projektová dokumentace se týká systému nuceného větrání s rekuperací 
odpadního tepla včetně možnosti chlazení, výměny zdroje tepla pro vytápění, chlazení a přípravu 
teplé užitkové vody, instalace fotovoltaického systému a solárně-technických kolektorů dle 
podmínek výzvy č. 146 OPŽP. Součástí je stavebně-technický průzkum, geodetické zaměření, 
zpracování energetického posudku, podání žádosti o stavební povolení a inženýring. Akce 
zahrnuje též výdaje na zpracování a podání žádosti o dotaci. Akce je plánována jako víceletá 
investice, probíhá administrace projektu a příprava pro vlastní realizaci.
Finanční prostředky jsou čerpány průběžně podle postupu prací a harmonogramu přípravy. 

0046460 - Rek. učebny pro vybavení CIV
Jednalo se o stavební úpravy pro modernizaci učeben – Centrum interaktivní výuky – v rámci 
projektu OPVVV. Byly vybudovány dvě učebny CIV (Centrum interaktivního vzdělávání) v 
objektech Poděbradská 1 a Poděbradská 12. Byly realizovány stavební rekonstrukce vnitřních 
prostor – podlahy, elektroinstalace, podhledy). Akce je ukončena.

0046794 - Rek. pracovišť - nová žákovská pracoviště elektro
Nová žákovská pracoviště oboru elektro byla vybavena pracovními stoly s funkční nástavbou 
Diametral. Pracoviště budou sloužit pro výuku oborů elektro. Akce je ukončena.

0046938 - Rozšíření kapacity - 4 nová pracoviště odb. výcviku
Jde o vybudování čtyř nových pracovišť odborného výcviku z důvodu navýšení kapacity tříd a 
dělení žáků do učebně výrobních skupin. Vznikne nová dílna pro obor krejčí včetně vybavení 
nábytkem a šicími stroji, dvě dílny pro výuku žáků prvních ročníků oborů automechanik a 
elektrikář – silnoproud pro základy ručního a strojního zpracování materiálů a dále dílna pro 
výuku žáků silnoproudých i slaboproudých oborů. Finanční prostředky byly škole přiděleny v 
listopadu 2023, vzhledem k termínům nebylo v roce 2023 možné dokončit realizaci dodávky. 

0046944 - Víceúčelové hřiště
Jde o vybudování víceúčelového sportovního hřiště pro výuku základní i nadstavbové tělesné 
výchovy. Finanční prostředky byly škole přiděleny v listopadu 2023. Z toho důvodu byly 
zahájeny přípravné práce a samotná realizace proběhne až následně.

2732232 - Nová fotografická učebna
Nebylo ve 2023 čerpáno.

SPŠ ELTECH.V ÚŽLABINĚ P10

0046773 - Rekonstrukce odborné učebny č. 111
Komplexní rekonstrukce odborné učebny s novou kapacitou pro 32 žáků zahrnuje novou 
stupňovitou podlahu, elektro a datové rozvody, podhledy s LED osvětlením, instalaci umyvadla, 
zastiňovací rolety na okna, opravy omítek, malířské práce a dodávku moderní prezentační 
techniky. Akce je ukončena.

2732150 - Nová učebna praktické výuky silnoproudé elektrotechniky
Jedná se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – vznik 
nové učebny praktické výuky silnoproudé elektrotechniky pro 26 žáků + 1 pedagoga.



SPŠ NA PROSEKU P9

2732252 - Učebna rychlé výroby prototypů (3D tisk,...)
Nebylo ve 2023 čerpáno. Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím
OPPPR. Realizace akce ukončena, škola čeká na vypořádání a doplatek projektu.

SPŠ STAVEB. J. GOČÁRA  P4

0046703 - Rek. sport. hřiště - autorský dozor
Jednalo se o autorský dozor u probíhající rekonstrukce sportovního hřiště. Akce dokončena.

0046763 - Rekonstrukce sportovního hřiště - autorský dozor
Jednalo se o autorský dozor u probíhající rekonstrukce sportovního hřiště. Akce dokončena.

SPŠ STROJ. Š. HL. M. PRAHY P1

0046714 – Dovybavení kuchyně
Jednalo se o dovybavení školní kuchyně s ohledem na navýšení počtu žáků – strávníků školní
jídelny. Do kuchyně byla pořízena zařízení na výdej stravy – elektrická stolička a banketový
vozík. Akce ukončena.

0046737 - 3D skenery a 3D tiskárna
Jde o pořízení dvou 3D skenerů pro výuku CAD a CAM v oboru Strojírenství a 3D tiskárny pro
výuku tisku pomoci aditivní technologie. Je uzavřena smlouva s dodavatelem. 

0046743 - Pořízení SW - ekonomické moduly
Akce je ukončena.

0046747 - Myčka černého nádobí
Akce je ukončena.

0046817 - Nový osobní výtah
Mělo jít o pořízení osobního výtahu – řešení bezbariérového přístupu. Akce se nebude realizovat,
škola přidělené finanční prostředky vrátí na ZBÚ hl. m. Prahy.

0046859 - Rek. učebny a 2 služebních bytů
Předmětem je změna dispozičního řešení, rekonstrukce učebny a 2 bytů pro učitele. Je uzavřena
smlouva s dodavatelem, stavební práce probíhají, dokončení se předpokládá následně.

0046860 - Rekonstrukce soc. zařízení – havárie 
Jde o kompletní rekonstrukci toalet. Akce probíhá.

SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ A GEO. GYM. P9



0046808 - Rekonstrukce elektroinstalace II
Proběhla  druhá  etapa  havarijní  rekonstrukce.  Elektroinstalace  zahrnovala  výměnu  hlavního 
rozvaděče, rozvaděče školní kuchyně, výměníkové stanice a zpracování požárně-bezpečnostního 
řešení školy. Akce je dokončena.

0046926 - Pořízení konvektomatu
Byl pořízen konvektomat do školní kuchyně náhradou za účelem navýšení kapacity školní jídelny 
z důvodu navyšování kapacity školy. Akce je ukončena.

0046932 - Zřízení zónové regulace vytápění
Jde o pořízení zónové regulace vytápění v jednotlivých místnostech s napojením na ethernet. Má 
za cíl úsporu energie potřebné k vytápění budovy. Akce je připravena, smlouva s dodavatelem 
uzavřena, z kapacitních důvodů na straně dodavatele byla realizace posunuta do roku 2024. 

2732176 - Pořízení odborné učebny pro výuku chemie, biologie
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
vybudování nové odborné učebny (laboratoře) na výuku biologie, chemie a fyziky-stavební 
úpravy a pořízení příslušného vybavení.

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P2

0046712 - Rek. šaten a hygienického zázemí 1. PP
Jednalo se o rekonstrukci nevyhovujících šaten a souvisejícího hygienického zázemí v 1. PP. 
Stavební úpravy zahrnovaly opravu stěn včetně chemické injektáže, nové povrchové úpravy, 
nové podlahy, výměnu otopných těles, zasekání rozvodů topení, nové podhledy a svítidla. 
Součástí řešení jsou nové příčky z CP a nové sanitární příčky. Akce je ukončena.

0046775 - Rek. havarijního stavu chodeb v 2. NP
Rekonstrukce chodeb zahrnovala nové podlahy, rozvody elektro i topení, repasi otopných těles, 
výměnu osvětlení, opravy stěn a výmalbu. Akce byla realizována o letních prázdninách a je 
ukončena.

0046807 - Výměna dveří a související práce v 1P
Předmětem byla výměna historických dveří v souladu s požadavky památkářů a související 
stavební práce. Akce je ukončena.

0046861 - Výměna stoupaček
Šlo o havarijní výměnu tří stoupaček kanalizace a dvou stoupaček topení. Akce je ukončena.

0046931 - Sanace havarijního stavu tělocvičny v 1.PP
Sanace tělocvičny byla nutná kvůli odstranění vzlínající vlhkosti. Byla vybourána podlaha a 
otlučeny zdi ve spodní části a naneseno sanační souvrství včetně injektáže. Akce je dokončena.

SZŠ A VZŠ A G. ALŠOVO NÁBŘ. P1
0046774 - Rek. laboratoře č. 301 a přípravny
Akce zahrnovala výstavbu nové příčky, rekonstrukci podlah a povrchů, nové rozvody elektro,
ZTI a stlačeného vzduchu, instalaci vzduchotechniky, centrálního vysavače a LED osvětlení.
Rekonstrukce proběhla o letních prázdninách, akce je ukončena.



SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P5

0045486 - Modernizace počátečního odb. vzdělávání
Finanční prostředky byly organizaci převedeny na podzim 2020 na výstavbu centra. Jednalo se o
dofinancování příspěvku poskytnutého dánským nadačním fondem VILLUM, FONDEN ve výši
40 mil. Kč, DPH hradí HMP. Akce byla dokončena.

0046472 - Vestavba dílen Zlíchov
Akce souvisí s projektem 0045486, šlo o stavební řešení školní jídelny, kterou nadace VILLUM
FONDEN odmítla financovat, neboť nejde o výukové prostory. Rekonstrukce je dokončena.

0046713 - Rekonstrukce plotu – havárie
Předmětem byla havarijní rekonstrukce plotu mezi školním pozemkem a sousedními obytnými
domy. Starý plot byl povalený. Akce ukončena.

0046804 - Rekonstrukce učeben ve Strašnicích
Rekonstrukce čtyř učeben a souvisejících kabinetů byla nutná z důvodu odstranění vlhkosti a
plísní ve zdivu. Akce je ukončena.

0046936 - Havárie el. rozvaděče
Na hlavním rozvaděči  došlo  k havárii  a  škola  musela  být  napojena  na  nouzové  zásobování
elektrickou energií. Akce zahrnovala dodávku a zapojení nového rozvaděče včetně revize. Akce
je ukončena.

0046961 - Multifunkční sportovní hala
Předmětem  je  výstavba  multifunkční  nafukovací  sportovní  haly  včetně  úpravy  povrchu  a
napojení na sítě. Jde o náhradu dosud využívané tělocvičny, která je určena k demolici. Proběhly
přípravné práce, z důvodu zpoždění stavebního řízení bude hala dokončena následně.

SŠ AUTOMOBILNÍ A INF.

0046670 - Doplnění strukturované kabeláže
Šlo o instalaci strukturované kabeláže CAT6-doplnění stávající datové sítě v budově školy, která
již kapacitně nedostačovala současným nárokům na výuku. 
Akce ukončena.

0046709 - PD - objekt autoškoly s garáží a učebnou na OP2
Předmětem byla  projektová  dokumentace  novostavby  objektu  autoškoly  s  garáží  a  učebnou
včetně zázemí a napojení na inženýrské sítě. Akce je ukončena.

0046710 - Audiovizuální technika pro vybavení auly
V nově  zřizované  aule  se  jednalo  o  pořízení  a  instalaci  dataprojektoru,  projekčního  plátna,
mikrofonů  a  reproduktorů,  kamery,  LCD  displejů,  osvětlení  a  vyřešení  akustiky,  včetně
kabeláže, rozvodů a rozvaděče.
Akce ukončena v červnu 2023.



SŠ DOSTIH. A JEZDECTVÍ P5

0046461 - Rek. učebny pro vybavení CIV
Akce byla ukončena.

0046795 - Výměna osvětlení za LED - 2. část
Jednalo  se  o  pokračování  výměny  zastaralého,  hygienicky  nevyhovujícího  a  energeticky
náročného osvětlení za LED v učebnách, kabinetech a chodbách školy. Akce je dokončena.

SŠ EL. A STROJ. JESENICKÁ

0046940 - CNC centrum odborné přípravy - stav. úpravy
Šlo o stavební úpravy dílny praktického vyučování v objektu Dubečská, které jsou podmínkou
pro instalaci CNC stroje pořizovaného z IROP. Jednalo se o vybourání a nížení nivelety podlah,
hydroizolace a injektáž stěn, nové rozvody elektro – silnoproud. Akce je dokončena.

SŠ GASTRONOMIE  P10

0046803 - Rek. svítidel pavilon E,F,TV a hlavní budova
Výměna  stávajících  zářivkových  svítidel  za  LED  má  za  cíl  zejména  úspory  el.  energie  a
současně zlepšení osvětlení v učebnách. Akce je ukončena.

0046941 - Vybudování dvou učeben v pavilonu E
Šlo  o  vybudování  dvou  nových  učeben  v pavilonu  E,  které  vznikly  přestavbou  cvičných
hotelových pokojů. Důvodem je navýšení kapacity školy. Akce je ukončena.

SŠ NÁHORNÍ  P8

0046799 - Vybavení serverovny
Šlo o pořízení nového vybavení serverovny – 2x server, diskové pole, rack s příslušenstvím jako
náhrada za již zastaralé zařízení s nedostačující kapacitou. Akce ukončena.

0046928 - Interaktivní displeje pro výuku cizích jazyků
Bylo pořízeno vybavení 5 jazykových učeben interaktivními displeji s cílem zlepšit výuku cizích
jazyků. Akce je dokončena.

SŠ ZDRAVOTNICKÁ, RUSKÁ P10

0046745 - Vybudování schodiště do půdní vestavby
Proběhlo vybudování schodiště a související statické úpravy, jde o 1. etapu prací na vybudování
odborné učebny v půdní vestavbě. Realizace proběhla převážně v době letních prázdnin. Akce je
ukončena.



SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P4

0046424 – Konvektomat
Akce ukončena.

 0046929 - Elektrická multifunkční pánev s     míchadlem 
Bylo pořízeno kombinované zařízení kotel – pánev za účelem posílení kapacity školní kuchyně 
pro zvýšený počet strávníků. Akce ukončena.

VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ P1

0046765 - Konvektomat, gastrozařízení a digestoře do ŠJ
Dodávka již byla realizována, akce byla ukončena.

0046935 - Modernizace odborné učebny A301 - invest. část
Modernizace zahrnovala vybavení IT technikou – dotykový LCD displej 86“ na pylonech, šest 
odborných počítačových pracovišť (simulátorů/trenažérů). Cílem bylo zvýšení variability učebny 
z důvodu navýšení kapacity pro skupiny s více než 30 žáky. Akce je ukončena.

VOŠ A SPŠ EL. F. KŘIŽÍKA P1

0045953 - Projektové a ing. činnosti - OPŽP výzva č. 146
Byla vytvořena studie k projektu. Připravuje se výběrové řízení na generálního dodavatele stavby. 
Akce je plánována jako víceletá, předpoklad ukončení v r. 2025.

0046930 - Osvětlení 2023 - 2. etapa
Předmětem je náhrada za dosluhující osvětlení v učebnách s cílem úspory elektrické energie. 
Současně probíhá rekonstrukce elektroinstalace. Je uzavřena smlouva s dodavatelem, akce byla 
zahájena v prosinci 2023, kdy byly provedeny rastry a osazení svítidel ve třech učebnách včetně 
podhledů. V dalších učebnách bude výměna osvětlení probíhat následně.

VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ  P1

0046783 - Stavební úpravy učebny Vizualizace a modelování
Stavební úpravy učebny Vizualizace a modelování byly nutné z důvodu navýšení kapacity 
počítačových učeben, došlo ke zvýšení počtu žáků. Akce je ukončena.

0046784 - Dodávka atyp. pracovišť do nové odb. učebny
Jednalo se o vybavení odborné učebny Vizualizace a modelování – 20 atypických žákovských 
pracovišt´, pracoviště pedagoga a další mobiliář na uskladnění materiálu. Akce je ukončena. 

0046785 - IT vybavení do 2 učeben
Bylo zajištěno vybavení odborné učebny AV technickou, plotrem a softwarem pro výuku 
vizualizací a 3D technologií. Druhá PC učebna byla vybavena stanicemi AiO. Akce je ukončena.



0046827 - EAO - kompletní rekonstrukce osvětlení
Proběhla kompletní výměna svítidel v celém objektu školy – učebny, kabinety, kancelář, chodby, 
schodiště, sociální zařízení. Nové LED osvětlení nahradilo zastaralá zářivková svítidla s cílem 
efektivnějšího osvětlení prostor současně se snížením spotřeby el. energie. Akce je ukončena.

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM. P3

0046474 - PD rekonstrukce fasády školní budovy
Akce je ukončena. Realizaci rekonstrukce bude provádět MHMP. 

0046500 - AD projektanta-přebudování angl. dvorků
Jednalo se o autorský dozor projektanta při realizaci akce v celém areálu školy. Akce ukončena.

0046757 - Výměna produkčního serveru sítě školy
Byla provedena výměna produkčního serveru, který již kapacitně nedostačoval současným 
požadavkům při stoupajícím počtu žáků a nárokům grafických programů. Serveru navíc skončila 
technická podpora Microsoftu, což představuje bezpečnostní riziko. Akce je ukončena.

0046782 - Dodávka CO laserového řezacího stroje
Jednalo se o pořízení moderního obráběcího stroje pro tvorbu prototypů ve výuce designu ve 
střední i vyšší odborné škole. Akce je ukončena.

0046809 - Revitalizace a rekonstrukce odsávání pro 3 obory
Jednalo se o revitalizaci a rekonstrukci odsávání na oborech scénografie, řezbářství a v truhlářské 
dílně z důvodu instalace nových strojů a dodržení hygienických, bezpečnostních a požárních 
norem. Akce souvisí s navyšováním kapacity školy. Akce je ukončena.

VOŠ  SOCIÁLNĚ  PRÁVNÍ  P10

0046053 - Zabezpečení a monitoring areálu Jahodová
Předmětem byla dodávka a instalace základního zabezpečení a monitoringu areálu Jahodová na 
základě bezpečnostního auditu. Jednalo se zejména o instalaci osvětlení s pohybovými senzory v 
rizikových místech. Dále šlo o instalaci EPS a kamerového systému pro monitoring vstupu, 
chodeb a propojovacích průchodů v areálu školy a kompletní instalaci systému kontroly vstupu 
do areálu s propojením na informační systém školy. Realizace akce se pozdržela z důvodu 
rekonstrukce pavilonu B, který bylo třeba také napojit na bezpečnostní systém. Fyzická realizace 
byla dokončena v závěru roku 2023 (29.12.2023). 

0046736 - Audio a IT technika pro pavilon B
Jednalo se o pořízení výukové, prezentační, audiovizuální a IT techniky do učeben v nově 
zrekonstruovaném pavilonu B. Pavilon B byl po rekonstrukci škole předán do užívání až v 
posledním čtvrtletí 2023.

VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1



0046687 - Stavební úpravy prostor 1.NP - 3. etapa
Byly  provedeny  stavební  úpravy  prostor  bývalého  administrativního  zázemí  školy  na 
počítačovou  učebnu,  kancelář  vedoucího  DČ,  kabinetu  a  skladu  v  objektu  školy.   Akce 
ukončena.

0046746 - Havarijní rekonstrukce suterénních prostor
V důsledku netěsnosti kanalizačního potrubí bylo nutné sanovat vlhkost ve zdivu, která 
způsobovala plíseň a zápach. Bylo nutné obnažení stěn, provedena sanace bitumenovou stěrkou a 
osazeno vedení elektroosmózy. Následně byly rekonstruovány toalety. Akce je ukončena.

0046776 - Výměna hav. výplní otvorů - severní fasáda
Byla provedena výměna oken na severní fasádě školy, jejichž repase by již byla nerentabilní nebo 
nemožná. Akce je ukončena.

0046862 - Vybavení a akustika nových prostor 1.NP- 3.etapa
Bylo pořízeno vybavení ateliéru, kabinetů a skladu, provedeny akustické úpravy a 
elektromontážní práce, instalace svítidel a zastiňující techniky. Akce je ukončena.

0046937 - Havárie hlavního el. rozvaděče
Rozvaděč byl v havarijním stavu a neodpovídal technickým požadavkům. Bylo nutné rozvaděč 
vyměnit. Akce je ukončena.

VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskalská P2

0045808 - Učební pomůcky - stroje a zařízení pro výuku
Strojní vybavení pro výuku pořízené z dotace. Akce je ukončena.

0046734 - Konvektomat s vozíkem do školní kuchyně
Akce ukončena.

0046751 - Výměna ventilů a systém topných těles
Realizace akce byla provedena, byl nastaven software pro dálkovou regulaci teploty. Akce 
ukončena.

0046752 - Výměna osvětlovacích těles - 2. část
Výměna svítidel v 1. – 3. patře budovy byla provedena.
Akce ukončena.

0046933 - Výměna ventilů a termohlavic – Navrátilova
Výměna nefunkčních ventilů a termohlavic na topném systému v budově Navrátilova byla 
provedena s cílem snížit spotřebu energie pro vytápění. Hlavice jsou propojeny v systému s 
dálkovým ovládáním, kterým je možné regulovat teplotu v jednotlivých učebnách v závislosti na 
jejich obsazenosti. Akce ukončena.

VOŠIS A SŠEMI NOVOVYSOČANSKÁ P9

0046758 - Sanace 1PP, exteriér, zateplení objektu A
Sanace i zateplení objektu bylo zrealizováno, v prosinci 2023 byla stavba předána škole. Akce je 
ukončena.



0046766 - Havárie dešťové kanalizace v objektu A
Stávající dešťová kanalizace vedená uvnitř objektu v havarijním stavu byla nahrazena vnějšími 
svody  s napojením  ostatních  odvodňovacích  prvků  do  akumulační  nádrže  a  propojením  na 
kanalizaci.  Současně došlo k úpravám parteru objektu A, navýšení počtu parkovacích stání a 
vybudování opěrné zdi. Dále byly vyměněny některé anglické dvorky a některé byly zrušeny. 
Akce je ukončena. 

0046801 - Výměna světel za LED-učebny 2.-4.NP
Jednalo se o výměnu starého energeticky náročného osvětlení za LED v učebnách 2., 3. a 4. NP 
včetně elektroinstalačních prací a podhledů. Akce byla realizována v době letních prázdnin. Je 
ukončena.

0046960 - Multifunkční sportovní hala
Jednalo se o dodávku a montáž dvouvrstvé sportovní nafukovací haly včetně stavebních úprav, 
příslušenství a technologií. Hala je určena pro výuku tělesné výchovy. Akce je ukončena.

2732257 - DiGiArt_Celoroční venkovní učebna
Tato modernizace bude odpovídat výukovým plánům a požadavkům na individualizaci výuky s 
důrazem na rozvoj klíčových kompetencí žáků včetně jazykové a ICT vybavenosti. 
Akce byla úspěšně dokončena a předána do užívání. 

VOŠPg a SOŠPg a GYM.  P6

0046466 - Vybavení Centra volného času
Jednalo se o vybavení interiéru nábytkem, žaluziemi a hračkami v nově zrekonstruovaném 
Centru volného času. Hlavní část realizace proběhla v roce 2022, v říjnu 2022 byla otevřena 1 
třída Klubu předškolních dětí, odborná učebna HV a zprovozněno zázemí celé budovy. Z důvodu 
zpoždění dílčích dodávek ze zahraničí byla akce dokončena až v roce 2023. 

0046623 - Myčka a konvektomat - školní kuchyně
Jednalo se o pořízení nové myčky a konvektomatu do školní kuchyně, které nahradily stávající 
opotřebené a nefunkční stroje. Akce ukončena.

0046744 - Výměna osvětlovacích těles za LED
Jednalo se o montáž stropních podhledů a osazení LED osvětlení do 6 učeben náhradou za 
neúsporné zastaralé zářivky. Akce ukončena.

ZUŠ BOTEVOVA  P4

0046864 - Havárie vzduchotechniky v koncertním sále
Jednalo se o havarijní stav vzduchotechniky – neopravitelně poškozený rekuperační výměník, 
kdy docházelo k mísení čerstvého a znečištěného vzduchu, což je z hlediska hygienických 
předpisů nepřípustné. Byla instalována nová vzduchotechnická jednotka včetně MaR a napojení 
na stávající rozvody. Akce je ukončena.

ZUŠ DUNICKÁ  P4



0046481 - Přípojky - inženýrské sítě 2022
Jednalo se o rekonstrukci dešťové i splaškové kanalizace, vodovodní přípojky a el. přípojky NN. 
Současně proběhly úpravy vstupního objektu a stavební úpravy pro budoucí zřízení výtahové 
šachty a výtahu. Akce je ukončena. 

0046800 - Rekonstrukce hygienického zázemí 3.NP
Jednalo se o rekonstrukci toalet, které již neodpovídaly hygienickým normám. Rekonstrukce 
byla zahájena v roce 2023, nyní probíhá a dokončena bude následně.

0046810 - Bezbariérový vstup - výtah v objektu ZUŠ
Škola zaměstnává osm ZTP nevidomých učitelů, kterým vybudování bezbariérového vstupu 
značně usnadní přístup. Mezi žáky jsou i děti s pohybovým handicapem a výuka je poskytována 
i seniorům 80+. Práce na vybudování výtahu byly zahájeny, z důvodu nedostatku stavebního 
materiálu se dokončení předpokládá v dalším období.

0046813 - Zateplení vybraných částí objektu ZUŠ
Zateplením se sníží energetická náročnost budovy v zimních měsících a v teplém období roku se 
vytvoří příznivější klima interiéru budovy, který se přehříval. Práce na zateplení byly zahájeny 
na podzim 2023, s ohledem na klimatické podmínky v měsíci listopadu musely být přerušeny. 

ZUŠ OLEŠSKÁ  P10

0046661 - Rekonstrukce kotelen
V budově U nových vil bude instalován nový kotel náhradou za zastaralý kotel s nízkou 
účinností. Kotel bude doplněn tepelným čerpadlem. V budově Olešská bude kotelna vybavena též 
tepelným čerpadlem. Cílem jsou úspory plynu a snížení nákladů na provoz.

ZUŠ POPELKA  P5

0046779 - Sanace suterénu budovy Na Popelce 18
V suterénu školy došlo k havarijnímu průsaku vody do dvou učeben a chodby. Sanace spočívala 
v osekání omítek, renovaci podlah, očištění zdiva a provedení izolačních nástřiků a nátěrů. Akce 
je ukončena.

0046780 - Sanace suterénu budovy Pod Klikovkou 13
V suterénu budovy došlo k havarijnímu průsaku vody do kotelny, skladu a chodby. Sanace 
spočívala v osekání omítek, renovaci podlah, očištění zdiva a provedení izolačních nástřiků a 
nátěrů. Akce je ukončena.

ZUŠ RATIBOŘICKÁ  P9

0046733 - Nákup dodávkového vozu
Vozidlo bylo dodáno v květnu 2023. Akce ukončena.

ZUŠ TAUSSIGOVA  P8



0046818 - Prostorová akustika v orchestrálním sále
Předmětem byla celková rekultivace sálu s cílem řešení nevyhovující akustiky v orchestrálním 
sále  s opravou  pódia  a  výměnou  osvětlení.  Akce  byla  ukončena  s dobrým  akustickým  i 
estetickým výsledkem.

ZŠ A MŠ PŘI FN BULOVKA P8

2732251 - Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodovědném vzdělávání
Předmětem je realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
modernizace zařízení a vybavení školy v oblastech polytechnické gramotnosti, environmentální 
výchovy a přírodních věd, čtenářské gramotnosti a digitálních kompetencí.

ZŠ LUŽINY  P5

0046934 - Nová učebna pro žáky ZŠS
Jedná se o vnitřní stavební úpravy prostor pro vytvoření chybějící učebny ZŠ speciální. Finanční 
prostředky byly přiděleny až v závěru roku 2023, z toho důvodu budou stavební práce zahájeny 
začátkem roku 2024. 

ZŠ PRO ŽÁKY S PORUCHAMI ZRAKU NÁM. MÍRU  P2
0046863 - Rekonstrukce elektroinstalace - 4. patro
Jednalo  se  o  rekonstrukci  elektroinstalace  v učebnách  ve  4.  patře  školy.  Stávající  osvětlení
nevyhovovalo  potřebám  žáků  s poruchami  zraku.  Bylo  nahrazeno  LED  osvětlením
namontovaným do nových akustických podhledů. Součástí dodávky byly i nové elektrorozvody
a s tím související úpravy povrchů. Akce je ukončena.

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC. POR. UČ.  P6

0046772 - Rek. havarijního stavu otopných těles
Jednalo  se  o  výměnu  všech  topných  těles  z důvodu  jejich  havarijního  stavu  a  nemožnosti
regulace. Nová tělesa byla osazena termostatickými ventily s blokací bezúčelného přenastavení
teploty. Akce je ukončena.

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC.POR.CHOVÁNÍ P5

0046770 - Hydroizolace suterénu - havarijní stav
Do suterénu zatékalo, což způsobuje vlhkost, tvorbu plísní a poškozování vybavení. Realizace
byla dokončena v prosinci 2023, nicméně s vadami a nedodělky, které dosud nebyly odstraněny
(došlo k propadu chodníku, kde se pohybují děti). Poslední faktura vystavená dodavatelem na
vícepráce  byla školou a  TDS rozporována a  vrácena zpět  dodavateli.  Od té  doby dodavatel
nekomunikuje,  v únoru na dodavatele  byla uvalena exekuce.  Škola nyní  jedná s exekutorem.
Akce není dokončena, s ohledem na bezpečnost žáků je nutné provést opravy bezodkladně. 



ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4

0046865 - Havárie podlahy v tělocvičně
Jednalo se o rekonstrukci podlahy v tělocvičně školy, která se propadla. Příčinou byly uhnilé 
trámy v důsledku průsaku vody do základů. Budova byla celkově v havarijním stavu, byly 
problémy s kanalizací, vypadávajícími okny, nestabilním obvodovým pláštěm atd. 
Akce je ukončena. 

ZŠ TOLERANCE MOCHOVSKÁ P9

0046507 - Rek. prostor pro potřeby PPP P9
Jednalo se o rekonstrukci prostor školy pro potřeby pedagogicko-psychologické poradny. Akce je 
dokončena.

ZŠ a SŠ VACHKOVA  P10

0046750 - Přístavba školy - výdejna obědů
Jde o vybudování přístavby pro výdejnu obědů pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami s 
kapacitou 80 jídel. Na přístavbu ve školní zahradě navazuje terasa se zastřešením pro venkovní 
výuku a volnočasové aktivity. Realizace je téměř dokončena, čeká se na odstranění vad a 
nedodělků. Teprve následně bude uhrazena konečná faktura. 

MHMP – FON

2540873 - Modernizace učeben chemie, biologie, chovatelství a polytechnického vzdělávání 
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
pořízení specifického vybavení do 4 odborných učeben-chemie, biologie, polytechnického 
vzdělávání a chovatelství včetně software na podporu zpracování, vizualizace a zhodnocení 
výsledků měření.

2732159 - Modernizace truhlářské dílny
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
pořízení moderního strojního zařízení, které se nachází v truhlářských provozech.

2732167 - Výstavba celoroční venkovní učebny
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
výstavbě celoroční venkovní učebny pro výuku předmětu Výtvarná příprava pro obory Grafický 
design a Design interiéru

 2732168 - Modernizace kovářské dílny pro učební obor 82-51-H  /01 Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
modernizace odborných učeben-kovářských dílen a pasířské dílny

 2732177 - Venkovní učebna a prvky pro podporu EVVO a    polytechniky v     CMŠ Srdíčko 
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR-
vybudování venkovní učebny a didaktických prvků k rozvoji EVVO, polytechnických dovedností 
a klíčových kompetencí dětí.



2732201 - Bezpečně a v souladu s     přírodou  
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
vybudování  venkovní  učebny  pro  EVVO  (jurta)  a  vybavení  zahrady  a  vnitřních  prostor 
badatelskými pomůckami.

 2732202 - Zkvalitnění jazykového vzdělávání žáků Královské   MŠ a ZŠ s     r.o. 
Nebylo ve 2023 čerpáno.

2732209 - Jazyková učebna pro Trojské gymnázium
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
investiční vybavení jazykové učebny.

2732213 - Modernizace zařízení a vybavení SPŠD a.s. III.
Nebylo ve 2023 čerpáno.

2732215 - Učebny přírodovědných předmětů
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
podpoření 3 odborných učeben a dvou laboratoří a vytvoření adekvátního pracovního zázemí pro 
pedagogy.

2732224 - Modernizace výuky ZŠ Človíček
Nebylo ve 2023 čerpáno.

2732230 - Modernizace zařízení a vybavení MŠ a ZŠ v rámci IMSP
Nebylo ve 2023 čerpáno.

2732236 - Modernizace tří odborných učeben a jazykové učebny
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
modernizace fotoateliéru a výtvarného ateliéru a vznik zcela nové kreslírny a jazykové učebny.

2732238 - Vybudování laboratoře pro hodnocení kvality tisku_
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
vznik laboratoře pro hodnocení kvality tisku, vybavenou plotrem pro tisk rolového i deskového 
materiálu a řezacím plotrem a dále PC.

2732240 - Vybudování dvou jazykových učeben
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
modernizace dvou jazykových učeben, vybavení moderní digitální technologií a moderními 
didaktickými pomůckami.

 2732248 - Modernizace MŠ Happy Child pro podporu   polytechnické výchovy dětí 
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
zřízení venkovní učebny, pořízení nábytku a didaktických pomůcek k rozvoji polytechnických 
dovedností.

2732263 - Naše škola Praha: Nové odborné učebny a vybavení MŠ
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
vybudování 4 odborných učeben pro výuku matematiky, přírodních věd a cizích jazyků, 
knihovna, studovna a cvičná kuchyňka.



2732264 - Rekonstrukce školní chemické laboratoře
Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – nové moderní 
vybavení pro školní chemickou laboratoř.

2732265 - Jazyková učebna for educanet schools ZŠ
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
modernizace jazykové laboratoře a pořízení moderního vybavení.

2732268 - Jazyková učebna for educanet schools SŠ
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
pořízení moderního vybavení pro jazykovou učebnu.

2732272 - Jazykové učebny a polytechnická dílna pro 21. stol
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
modernizace dvou jazykových a jedné polytechnické učebny a pořízení moderního vybavení.

2832336 - Navýšení kapacit dětských skupin Monte Kids ve Vysočanech
Jednalo se o realizaci projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR –
stavební úpravy prostor a také nákup zařízení a vybavení.

2832337 - Vznik DS Dioda
Nebylo ve 2023 čerpáno.



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija
MHMP - HOM 0044041 Stavby pro řešení bezdomovectví 0,00 26,88 0,00 61,64
MHMP - INV 0008211 Administrativně-technická budova ZZ 0,00 28,74 0,00
MHMP - INV 0040506 DPS Nebušice-rozšíření 0,00 37,79 0,00
MHMP - INV 0041703 DC Paprsek - Rokytka 0,00 31,17 0,00
MHMP - INV 0041799 Domov seniorů Dolní Počernice 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0041929 Domov pro seniory Krč II 0,00 407,58 4,85 0,00
MHMP - INV 0042872 Dům seniorů Bohnice 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042979 Terezín - rek. objektu Pražská 0,00 30,19 0,97 0,00 316,87
MHMP - INV 0043258 Výjezdové stanoviště ZZS Argentinská 0,00 54,40 0,00
MHMP - INV 0043424 IP pro kap.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0044119 Palata II - výstavba budovy 693,12 0,00 500,00 114,95 22,99 0,00
MHMP - INV 0045150 Terezín - rek. objektu Dlouhá 109,26 0,00 65,34 2,18 0,00
MHMP - INV 0045502 Terezín - rek. objektu 28. října 114,59 0,00 65,34 2,18 0,00
MHMP - ZDR 0045605 Objekt v ulici U Mrázovky - rekonstruk 242,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ZDR 0045608 Výjezdové stanoviště ZZS v areálu NN 429,55 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ZDR 0046916 Invest. dot. pro FTN – Rek. sprchy a ste 264,50 0,00 0,00 264,50 264,49 100,00 0,00 0,00
CENTR.LÉČ.REHABILITACE0046573 Zázemí odpočinkové zóny 490,00 0,00 0,00 410,00 410,00 100,00 228,68 0,00 0,00 80,00
CENTRUM KOM.SL. PRO ŽI 0045816 Rekonstrukce objektu Na Dlážděnce 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 982,48
CENTRUM KOM.SL. PRO ŽI 0046065 Revitalizace zeleně ve stř. Dlážděnka 290,64 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 9,10
CS A DD CH.MASARYKOVÉ 0046583 Zahájení stavby a proj. dokumentace U 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS A DD CH.MASARYKOVÉ 0046584 Interiéry – vybavení rodinných skupin 500,00 0,00 0,00 185,40 185,40 100,00 185,40 0,00 0,00 314,60
CS A DD CH.MASARYKOVÉ 0046585 Provozní vozidlo II. (P5 Nádražní) 612,50 0,00 0,00 600,00 558,17 93,03 558,17 1,50 0,00 11,00
CS A DD CH.MASARYKOVÉ 0046962 Server 314,60 0,00 0,00 314,60 314,60 100,00 244,79 0,00 0,00 0,00
DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTI 0045815 Přestavba stávajícího objektu "Křižov 0,00 100,00 0,00 0,00
DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTI 0046223 Nákup osob. vozidla s plošinou-Domov 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 800,00 0,00 300,00
DOZP LEONTÝN 0046220 Nákup osobního vozidla s plošinou - 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 198,68
DOZP LOCHOVICE 0046530 Nákup profesionální průchozí myčky 425,00 0,00 0,00 425,00 425,00 100,00 411,28 0,00 0,00 0,00
DOZP SULICKÁ 0046525 Rek. kuchyň linek - garsoniéry Murga 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
DOZP SULICKÁ 0046526 Rek. sprch. koutů na domácnosti Mur 650,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 150,00
DS DOBŘICHOVICE 0042536 Přístavba a rekonstrukce DS Dobřicho 0,00 100,00 0,00 0,00
DS DOBŘICHOVICE 0046224 Nákup osobního vozidla s plošinou- D 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 98,34
DZR KRÁSNÁ LÍPA 0046527 Bezbariérový přístup na P2 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
DZR KRÁSNÁ LÍPA 0046959 Výstavba Domu komunitního typu P9 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
DZR TEREZÍN 0046227 Nákup osobního vozidla s plošinou - 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 66,55 0,00 813,45
DpS  ZAHRADNÍ MĚSTO 0044009 Rek. budovy B - provozně technická č 433,10 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 905,71 0,00
DpS CHODOV 0046516 Výměna rozvodů kanalizace a vody na 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0045289 Rekonstrukce budov Šolínova 0,00 100,00 0,00
DpS HORTENZIE 0044520 DS Hortenzie - venkovní úpravy 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00

20 000,00 8 018,36 11 920,00 3 204,15
500 000,00 64 217,52 18 400,00 5 287,80 417 382,48
76 000,00 2 746,13 30 000,00 11 336,98 43 253,87

140 000,00 3 979,52 4 000,00 1 246,78 132 020,48
120 000,00 3 247,38 6 000,00 110 752,62
261 000,00 9 112,80 8 400,00 243 487,20
390 000,00 8 415,67 1 000,00 380 584,33
40 500,00 37 083,13 3 100,00
72 000,00 1 034,78 35 500,00 19 312,65 35 465,23
3 000,00 1 000,00 2 000,00

570 000,00 568 806,88
40 000,00 3 000,00 36 890,74
40 000,00 3 000,00 36 885,41
60 000,00 59 258,00
15 000,00 2 000,00 12 570,45

26 867,00 22 836,10 3 048,42
2 000,00 1 700,26
1 500,00 1 300,00

32 195,00 1 709,62 5 800,00 5 800,00 1 236,61 23 448,77
1 100,00
1 300,00 1 101,32

7 300,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 1 300,00

319 808,00 7 498,50 1 000,00 1 000,00 35 299,89 276 009,61
1 150,00 1 051,66
4 000,00 4 000,00 4 000,00 3 358,07

56 000,00 12 000,00 12 000,00 44 000,00

4 500,00 3 161,19
5 000,00 4 000,00 4 000,00 3 396,59 1 000,00

610 400,00 6 889,76 5 000,00 5 000,00 5 000,00 22 756,30 575 753,94
11 000,00 6 102,34 3 850,24 1 047,42



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
DpS HORTENZIE 0046070 Rekonstrukce teras 856,55 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 743,45 0,00
DpS HÁJE 0046068 Rek. pokojů na odděleních  A1 a A2 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
DpS HÁJE 0046222 Nákup osobního vozidla s plošinou - D 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 800,00 0,00 440,00
DpS HÁJE 0046514 Rekonstrukce elektroinstalace objektu 0,00 0,00 100,00 156,34 0,00 0,00
DpS ĎÁBLICE 0046517 Připojení EPS na pult centralizované 600,00 0,00 0,00 600,00 600,00 100,00 54,45 0,00 0,00 0,00
DpS ĎÁBLICE 0046519 Rek. koupelen, WC, stoupaček a kanali 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
DpS ĎÁBLICE 0046520 Výměna osob. výtahů - přeměna na ev 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
DĚTSKÉ CENTRUM PAPRS 0045147 Nástavba pavilonu 4 ve středisku DAR 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
DĚTSKÉ CENTRUM PAPRS 0046531 Stropní zvedací systém - stř. Prosek 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
DĚTSKÉ CENTRUM PAPRS 0046754 Rekonstrukce  1.NP objektu 4 - středi 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
ICSS ODLOCHOVICE 0045440 Restaurování kaple sv. Jana Nepomu 0,00 100,00 233,81 0,00
ICSS ODLOCHOVICE 0046753 Vybudování EPS v budovách č.p. 2 a č. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 166,00
MĚSTSKÁ NEMOCNICE NÁS0046148 Rekonstrukce podzemních podlaží 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 243,62 0,00
MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PR 0045167 Zřízení centrálního shromaždiště odp 109,30 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 40,00 0,00
MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PR 0046149 Výměna rozvaděčů na 4. a 5. patře 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PR 0046154 Zřízení centrální šatny zaměstnanců 2x 68,40 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 10,00 0,00
MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PR 0046155 Rekonstrukce ležatých vodovodních r 260,75 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 20,00 0,00
MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PR 0046577 Výměna M a R pro VZT samoobslužné 0,00 0,00 100,00 564,40 0,00 0,00 73,00
MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PR 0046580 Výměna rozvaděčů ve 2. patře budov 181,50 0,00 0,00 180,00 180,00 100,00 30,00 0,00 0,00 1,50
MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PR 0046581 Rek. ležatých rozvodů ve 3. a 4. patře – 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0043538 Nákup sanitních vozidel RZP 0,00 100,00 0,00
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0043971 Rekonstrukce budovy Nádražní 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 966,32 0,00
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0045595 Rekonstrukce ZOS 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 79,72 0,00
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0046586 Sanitní vozidlo RZP (2023-2024) 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0046919 Kontejner pro MU a KS 939,80 0,00 0,00 939,80 939,75 99,99 939,75 0,00 0,00 0,00
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0046922 Vozidla technického zajištění provozu 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0046923 Vozidlo technické pohotovosti 4x4 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0046924 Vozidlo rychlé dostupnosti 4x4 SUV 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0046925 Vozidlo pro transport OOPP 967,00 0,00 0,00 967,00 967,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 0,00 76,41 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík
MHMP - FON 2520908 Komunitní žižkovský kostel a nízkopra 0,00 99,50 0,00
MHMP - FON 2761644 Vznik Komunitního centra MANA 0,00 74,09 0,00
MHMP - FON 2761646 Vznik Komunitního centra Vráťa 0,00 653,60 652,09 99,77 0,00
MHMP - FON 2761647 Komunitní centrum sv. Anežky 0,00 997,66 29,82 0,00
MHMP - FON 2761649 Komunitní centrum Kunratice 0,00 99,93 0,00
MHMP - FON 2761651 Komunitní centrum Ostromečská - Pra 0,00 100,00 0,00

5 720,00 4 120,00
22 749,00 1 302,57 1 916,25 19 530,18
1 240,00

13 200,00 3 000,00 3 000,00 10 200,00

7 750,00 7 750,00 7 750,00 4 909,40
6 500,00 1 500,00 1 500,00 5 000,00

40 000,00 27 780,02 6 675,67 5 544,32
1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 326,93
4 832,00 4 832,00 4 832,00 3 568,81
8 117,00 2 166,19 2 380,00 2 380,00 1 645,74 3 337,00
3 026,00 2 860,00 2 860,00 2 179,01
6 900,00 6 656,38
1 174,10 1 024,80
2 550,00 1 210,00 1 340,00

13 322,60 13 244,20
2 420,00 2 139,25
1 573,00 1 500,00 1 500,00

1 600,00 1 600,00 1 600,00
381 058,00 121 937,50 6 413,00 6 413,00 6 413,00 148 641,50 104 066,00
89 310,00 2 263,01 86 080,67
36 514,00 2 275,26 34 159,02

157 300,00 157 300,00 157 300,00

3 279,00 3 279,00 3 279,00
2 783,00 2 783,00 2 783,00
2 541,00 2 541,00 2 541,00

4 255 403,60 344 223,41 370 944,30 283 454,18 41 170,81 233 301,05 3 306 837,09

56 878,00 19 273,91 16 275,00 16 192,85 21 329,09
20 286,80 6 220,23 5 095,60 3 775,35 8 970,97
8 767,40 4 908,59 3 205,21

17 056,40 8 107,23 3 346,00 5 603,17
14 697,00 4 500,00 1 394,00 1 393,09 8 803,00
17 734,80 7 021,79 2 895,80 2 895,80 7 817,21



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - FON 2761653 Stavební úpravy a opravy budovy fary 0,00 99,99 0,00 60,00
MHMP - FON 2761654 Stavební úpravy pro komunitní centrum 0,00 100,00 0,00
MHMP - FON 2761671 Komunitní Divadlo SEN 0,00 63,42 0,00 -0,04
MHMP - FON 2761676 POKOJÍČEK- komunitní centrum 0,00 845,00 845,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 2762152 Komunitní centrum Tulipi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - FON 2762281 Zkvalitnění zázemí pro sociální služby 0,00 98,03 0,00 0,03
MHMP - FON 2762290 Lepší domov  - lepší život 0,00 100,00 0,00 24,59
MHMP - FON 2762295 KUKOCE Buďánka (kulturně komunitn 0,00 0,00 98,07 0,00
MHMP - FON 2762299 Rozvoj zázemí a služeb Nízkoprahovéh 0,00 350,00 339,47 96,99 0,00 355,72
MHMP - FON 2762300 Zkvalitnění sociálních služeb ADCH P 0,00 145,00 4,38 0,00 144,30
MHMP - FON 2762302 Centrum Komunitního terénního týmu E 0,00 137,00 136,72 99,80 0,00 48,10
MHMP - FON 2762304 Rekonstrukce azylového domu Naděje 0,00 50,59 0,00 0,00
MHMP - FON 2762305 Modernizace zázemí a obnova vozovéh 583,80 0,00 0,00 204,00 200,72 98,39 0,00 379,80
MHMP - FON 2762308 Green Doors - rekonstrukce a moderni 0,00 130,00 9,67 0,00 86,98
MHMP - FON 2762309 Modernizace Azylového bytu Proxima S 619,97 0,00 976,00 262,25 26,87 0,00 -108,97
MHMP - FON 2762312 Zajištění standardu chráněného bydle 0,00 101,34 5,13 0,00
MHMP - FON 2762313 Rozšíření zázemí a poradenských kapa 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - FON 2762314 Pořízení bezbariérových vozidel pro př 712,58 0,00 850,00 707,66 83,25 0,00 811,02
MHMP - FON 2762315 Rozvoj sociální služby v prostorách 0,00 100,00 0,00 37,98
MHMP - FON 2762316 Zkvalitnění sociálních služeb Farní cha 846,00 0,00 0,00 391,00 325,41 83,23 0,00 455,00
MHMP - FON 2771802 Komuntiní centrum MoJa 70,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 10,00
MHMP - FON 2771851 Vznik a provoz Komunitního centra Č 650,00 400,00 0,00 250,00 138,83 55,53 0,00 0,00
MHMP - FON 2832334 Klub Tamino: Navýšení kapacit dětský 796,80 265,66 0,00 265,60 247,83 93,31 0,00 265,54
Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 0,00 72,32 0,00 0,00 0,00

Celkem akce MČ 0,00 99,39

Celkem 0,00 84,12 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání VHMP v případě PO HMP představují objem načerpaného investičního transferu do fondu investic PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.

8 790,00 4 221,00 4 509,00 4 508,33
6 585,00 2 176,03 2 233,00 2 232,90 2 175,97
4 951,60 2 820,24 2 131,40 1 351,66
8 345,00 7 500,00
9 958,40 4 958,60 4 999,80
9 857,40 4 757,37 5 100,00 4 999,37
4 824,60 2 375,42 2 424,60 2 424,59

13 946,80 9 146,80 8 970,09 4 800,00
5 108,20 4 402,48
7 060,00 3 602,70 3 313,00
7 697,60 7 512,51
9 780,00 4 000,00 5 780,00 2 924,05

2 665,60 1 234,22 1 344,40
1 487,00
2 863,00 2 300,00 1 976,80 -1 413,80
8 076,20 1 900,00 3 500,00 2 676,20
2 373,60
9 428,40 4 880,22 4 510,20 4 510,27

262 165,40 105 712,13 84 916,40 61 408,32 71 536,89

252 753,10 251 217,94

4 517 569,00 449 935,55 708 613,80 596 080,44 41 170,81 233 301,05 3 378 373,98



KAPITOLA 05 – ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 

 

MHMP - HOM 
 

0044041 - Stavby pro řešení bezdomovectví 

Rozpočtované prostředky byly vynaloženy na přístupovou cestu a technickou infrastrukturu 

pro loď Hermes I a II a na činnost technického dozoru při výběru zhotovitele. Stavební práce 

stále probíhají.  

 

 

MHMP - INV 
 

0008211 - Administrativně-technická budova ZZS 

Jedná se o stavbu nového objektu Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy, která řeší 

integraci jednotlivých složek organizace do jednoho objektu. V objektu bude umístěno 

administrativní zázemí, školící centrum, dopravně – technický úsek, a především řídící 

centrum. Na základě usnesení Rady HMP č. 2864 ze dne 22. 11. 2021 bylo rozhodnuto o 

realizaci mezinárodní architektonické soutěže o návrh na stavbu Administrativně-technické 

budovy v lokalitě Prosek.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na výplatu porotců architektonické soutěže, na 

úhradu cen účastníků architektonické soutěže a na spolupráci projektového manažera při 

přípravě architektonické soutěže. 

 

0040506 - DPS Nebušice-rozšíření 

Jedná se o výstavbu nového provozního modulu mezi stávajícími oddělenými objekty Centra 

sociálních služeb Nebušice, kterou bude zajištěna pečovatelská služba a odlehčovací služba 

pro seniory a zdravotně hendikepované občany. Výstavbou nového modulu dojde k propojení 

s lůžkovou i provozní částí. Vzniknou zde dvě podlaží s novými ubytovacími kapacitami v 

počtu 13 lůžek včetně sociálního zázemí (6 x 2lůžkové jednotky a 1 x 1lůžková jednotka). 

Dále v tomto modulu vzniknou nové provozní místnosti pro rehabilitaci. Výstavbou modulu 

dojde k bezbariérové prostupnosti stávajících objektů včetně dodávky a osazení nového 

výtahu. Byl vybrán zhotovitel stavby a stavba bude zahájena. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za provedení kontroly cenových nabídek 

veřejné zakázky, doplacení dokumentace pro výběr zhotovitele, stavební práce a výkon 

koordinátora BOZP. 

 

0041703 - DC Paprsek – Rokytka 

V roce 2020 došlo ke změně zadání akce. Nově bude stavba využita pro poskytování 

pobytové sociální služby pro klienty s kombinovaným postižením. Probíhá zpracování 

dokumentace pro vydání společného povolení. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za zpracování projektové dokumentace pro 

vydání společného povolení. 

 

0041799 - Domov seniorů Dolní Počernice 

Jedná se o návrh výstavby domova pro seniory v MČ Praha Dolní Počernice, v oblasti ulic 

Bakurinova a Za Luhem, a to včetně dopravy v klidu a odpočinkové zóny. Areál tvoří správní 

budova (A) a dvě obytná křídla (B, C) pro celkem 96 seniorů. Všechny objekty jsou vzájemně 

propojeny prosklenými krčky a pavlačemi.  

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 



0041929 - Domov pro seniory Krč II 

Jedná se o výstavbu nového pavilonu z důvodu navýšení kapacity Domova seniorů o cca 100 

lůžek a realizaci infrastruktury v areálu. Stavba je rozdělena na etapy: 

etapa 0001 - Nový pavilon, 

etapa 0002 - Areálová infrastruktura. 

Nově budovaný objekt bude propojený spojovacím krčkem se stávající budovou domova pro 

seniory, který disponuje dostatečnou kapacitou prádelny, kuchyně, jídelny, skladovacích 

prostor a místnosti údržby i pro pokrytí potřeb budoucího pavilonu pro seniory.  

V současné době probíhá řízení k vydání Rozhodnutí o umístění stavby. 

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za inženýrskou činnost související se 

zajištěním změny územního rozhodnutí etapy 0001 a podání žádosti o vydání územního 

rozhodnutí na etapu 0002. Dále byl uhrazen podíl žadatele o připojení na napěťové hladině 

VN a zpracování dendrologického průzkumu. 

 

0042872 - Dům seniorů Bohnice 

Celková rekonstrukce areálu domova seniorů Slunečnice v Bohnicích má za cíl nezbytné 

opravy budov, dále zefektivnění provozu a docílení minimalizace provozních nákladů se 

zabezpečením současných standardů při poskytování péče o seniory. Nová kapacita budovy je 

250 lůžek, tj. ponížení stávajícího stavu. Rekonstrukce areálu bude probíhat ve 4 etapách 

s tím, že zahájení etapy bude po dokončení předchozí etapy. Rekonstrukce bude zahájena 

výstavbou etapy 0002 - (objekt 3). 

V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele. 

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0042979 - Terezín - rek. objektu Pražská 

Objekt Pražská, který je rekonstruován, byl využíván k poskytování sociálních služeb 

klientům Domova se zvláštním režimem Terezín a nachází se cca 300 m od hlavní budovy.  

Stavba již byla v r. 2023 dokončena, zkolaudována a předána trojstranným protokolem 

Domovu se zvláštním režimem Terezín.  

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky za předání podkladů pro vyvedení stavby.  

 

0043258 - Výjezdové stanoviště ZZS Argentinská 

Výjezdové stanoviště záchranné služby je navrženo v samostatném objektu D, který bude 

sousedit s navrženými objekty hasičské záchranné služby A, B a C. Dvoupodlažní budova 

zahrnuje výjezdní garáže, technické zázemí, zázemí lékařů s pokoji, kancelářemi a 

společnými prostory. Pro všechny objekty (A–D) bylo vydáno společné stavební povolení. 

Stavba objektu D byla zahájena v 04/2023.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány za provedení kontroly cenových nabídek 

veřejné zakázky, na doplatek za zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele, 

architektonický dohled, technický dozor stavebníka a na úhradu stavebních prací. 

 

0043424 - IP pro kap.05 

Jedná se o výdaje na investorskou a projektovou přípravu staveb nezařazených jmenovitě ve 

schváleném rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2023. 

V průběhu roku 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu aktualizace výkazu výměr a 

kontrolního položkového rozpočtu akce č. 0044119 Palata II – výstavba budovy. Usnesením 

RHMP č. 2809 ze dne 4.12.2023 byly tyto čerpané finanční prostředky přeúčtovány na 

investiční akci č. 0044119 Palata II – výstavba budovy. 

 

 



0044119 - Palata II - výstavba budovy 

Výstavba budovy Palata II je situována ve stávajícím areálu Palata – Domova pro zrakově 

postižené v Praze 5. Účelem nového objektu je poskytování pobytové sociální péče, zejména 

pro osoby trpící stařeckou demencí či Alzheimerovou chorobou. Kapacita objektu je cca 73 

lůžek. Součástí budovy jsou také ordinace praktického lékaře, kadeřnictví a pedikérství. 

Novostavba bude provedena včetně oplocení a inženýrských objektů nutných pro provoz 

budovy. Na stavbu je vydané stavební povolení a je zpracovaná dokumentace pro výběr 

zhotovitele. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu aktualizace výkazu výměr a 

kontrolního položkového rozpočtu. 

 

0045150 - Terezín - rek. objektu Dlouhá 

Jedná se o kompletní rekonstrukci dvoupodlažního, podsklepeného objektu v ulici Dlouhá 21, 

Terezíně. Objekt je v nevyhovujícím technickém stavu. Rekonstrukce zahrnuje především 

sanaci vlhkých prostor, zateplení budovy, opravu střechy a rekonstrukci technického zařízení 

budovy, včetně nové kotelny. Dále bude upraveno dispoziční řešení dle současných 

standardů. Budova není využívána, záměr předpokládá vybudování bytů pro 8–10 klientů v 

rámci sociální služby typu chráněné bydlení a zároveň využití podkrovních prostor pro 

společenskou místnost. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu administrace veřejné zakázky pro 

výběr projektanta. 

 

0045502 - Terezín - rek. objektu 28. října 

Jedná se o kompletní rekonstrukci dvoupodlažního, podsklepeného objektu v ulici 28. října 

65, Terezíně. Objekt je v nevyhovujícím technickém stavu. Rekonstrukce zahrnuje především 

sanaci vlhkých prostor, zateplení budovy, opravu střechy, rekonstrukci technického zařízení 

budovy a vybudování výtahu. Dále bude upraveno dispoziční řešení dle současných 

standardů. Záměr předpokládá vybudování bytů pro 9-11 klientů v rámci sociální služby typu 

chráněné bydlení a zároveň využití podkrovních prostor pro společné a aktivizační činnosti.  

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu administrace veřejné zakázky pro 

výběr projektanta. 

 

 

MHMP – ZDR 
 

0045605 - Objekt v ulici U Mrázovky – rekonstrukce 

Z důvodu úmrtí jednatele společnosti, se kterou byla investiční akce zasmluvněna, právě 

probíhá jednání o ukončení stávající akce. V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

0045608 - Výjezdové stanoviště ZZS v areálu NNF 

Jedná se o zajištění vybudování nového výjezdového stanoviště pro Zdravotnickou 

záchrannou službu hl. m. Prahy v objektu nemocnice Na Františku. Výjezdové stanoviště 

pokryje centrální část HMP a významně zkrátí dojezdovou vzdálenost k pacientům v ohrožení 

života. Nová lokace výjezdového stanoviště je zásadní z hlediska optimálního poskytování 

ZZS HMP na území HMP. Odbor ZDR zajistil projektovou dokumentaci k této investiční akci 

a předal ji kompletně příspěvkové organizaci ZZS HMP. Nyní probíhá vyhodnocení ve věci 

zaplacení části dokumentace pro provedení stavby projektantovi. Navazující plnění 

související s provedením stavby si již bude plně hradit příspěvková organizace ZZS HMP.  

 

 



0046916 - Invest. dot. pro FTN – Rek. sprchy a sterilizátory 

Fakultní Thomayerova nemocnice provozuje stanoviště LPS v oborech všeobecné praktické 

lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost a zubní lékařství. Fakultní Thomayerova 

nemocnice požádala odbor ZDR o individuální investiční dotaci na rekonstrukci sprchy pro 

personál LPS (potřeba výměny keramických obkladů zdí i dlažby, které jsou ve špatném 

technickém stavu, odvětrávání, sprchová zástěna) a dále na pořízení vybavení, konkrétně 

sterilizátorů, které nesplňují aktuální kritéria dle EU. RHMP usnesením č. 2048 ze dne 

25.9.2023 žádost o individuální investiční dotaci schválila v plné výši. Poskytnuté finanční 

prostředky byly zcela vyčerpány. 

 

 

CENTR. LÉČ. REHABILITACE 
 

0046573 - Zázemí odpočinkové zóny 
Akce byla vysoutěžena až třetím kolem dne 9.10.2023. Smlouva se zhotovitelem stavby byla 

podepsána 23.10.2023. Po konzultační schůzce zúčastněných stran (dodavatel, architektka 

návrhu řešení, technický dozor) akce pokračovala postupným nákupem materiálu (listopad a 

prosinec 2023). Přípravné práce samotné investiční akce započaly v prosinci 2023.  

 

 

CENTRUM KOM. SL. PRO ŽIVOT 
 

0045816 - Rekonstrukce objektu Na Dlážděnce 

Akce ukončena. Ve II. čtvrtletí 2023 byly dokončeny poslední práce a objekt byl předán 

k užívání.  

 

0046065 - Revitalizace zeleně ve stř. Dlážděnka 

Akce ukončena. V průběhu II. čtvrtletí 2023 byly dokončeny poslední práce.   

 

 

CS A DD CH.MASARYKOVÉ 
 

0046583 - Zahájení stavby a proj. dokumentace U Včely 176 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

0046584 - Interiéry – vybavení rodinných skupin 

Jedná se o dovybavení nově vznikajícího bytu pro další rodinnou skupinu pod oblastí školství 

na adrese LAUDOVA, Praha 6 souborem nábytku. Zakázka byla realizována v termínu a bez 

vad.  

 

0046585 - Provozní vozidlo II. (P5 Nádražní) 

Rozpočtované prostředky byly vynaloženy na koupi vozu Opel Crossland Elegance 1,2. 

Zakázka byla realizována 05/2023. 

 

0046962 - Server 

Rozpočtované prostředky byly vynaloženy na koupi serveru.  

 

 

 

 



DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA 
 

0045815 - Přestavba stávajícícho objektu "Křižovatka" 

Akce probíhá. Byly provedeny průzkumné a projektové práce jak pro účely stavebního 

povolení, tak pro realizaci vlastní stavby. V 2. polovině roku 2023 proběhly práce na přípojku 

elektrického vedení - podkop vozovky, přívod k rozvaděči a bylo vypsáno výběrové 

podlimitní řízení na dodavatele stavby. 

 

0046223 - Nákup osobního vozidla s plošinou 

Akce dokončena. Bylo nakoupeno vozidlo s plošinou. 

 

 

DOZP LEONTÝN 
 

0046220 - Nákup osobního vozidla s plošinou - DOZP Leontýn 

Akce dokončena. V roce 2023 bylo nakoupeno vozidlo s plošinou.  

 

 

DOZP Lochovice 
 

0046530 - Nákup profesionální průchozí myčky 

Akce dokončena. Myčka byla dodána, proběhla instalace a zaškolení na provoz. 

 

 

DOZP Sulická 
 

0046525 - Rek. kuchyň linek - garsoniéry Murgašova MC 

Akce dokončena. V roce 2023 stavebně dokončeno a předáno do užívání. 

 

0046526 - Rek. sprch. koutů na domácnosti Murgašova MA2 

Akce probíhá. Souběžně s touto akcí probíhá i obdobná akce na jiné domácnosti v tomto 

objektu, u které se čekalo na schválení použití fondu investic a následně spojit s touto akcí. 

Žádosti však nebylo vyhověno a investiční akci již nebylo možné z časových důvodů 

realizovat.  

 

 

DS DOBŘICHOVICE 
 

0042536 - Přístavba a rekonstrukce DS Dobřichovice 

Akce probíhá. V současné době akce probíhá v plném rozsahu. Probíhají venkovní zemní a 

stavební práce, rekonstrukční práce na stávajícím objektu a přípravné práce pro nový objekt. 

Dle nově nastaveného harmonogramu je předpokládaný termín dokončení akce II. čtvrtletí 

2025.  

 

0046224 - Nákup osobního vozidla s plošinou- DS Dobřichovice 

Akce dokončena. V roce 2023 bylo nakoupeno osobní vozidlo s flexi rampou zn Berlingo.  

 

 

 



DZR KRÁSNÁ LÍPA 
 

0046527 - Bezbariérový přístup na P2 

Akce dokončena. Akce byla stavebně ukončena a finanční závazky byly vypořádány.  

 

0046959 - Výstavba Domu komunitního typu P9 

Akce probíhá. Byl vysoutěžen dodavatel projektové dokumentace a probíhá její zpracování.  

 

 

DZR Terezín 

 
0046227 Nákup osobního vozidla s plošinou- DZR Terezín 

Akce probíhá. V roce 2023 proběhla veřejná zakázka a byl vybrán dodavatel. Akce nebyla 

dokončena z důvodu zadání výroby až na konci roku 2023 – dodání vozidla v počátku roku 

2024.   

 

 

DpS Zahradní Město 

 
0044009 – Rek. budovy B – provozně technická část 

Akce dokončena. Rekonstruované prostory byly předány k užívání.  

 

 

DpS CHODOV 
 

0046516 - Výměna rozvodů kanalizace a vody na budově A 

Akce dokončena. Byly dokončeny veškeré stavební práce. Investice byla zařazena do hodnoty 

majetku k 31.12.2023.  

 

 

DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 
 

0045289 - Rekonstrukce budov Šolínova 

Akce probíhá. Byly předány hrubopisy DUR+DSP (tzv. milník, A VF 3+4) jako podklad pro 

další jednání s dotčenými orgány. Souběžně je jednáno o možnosti samostatného řízení na 

vyklízecí a očišťovací práce, což by následně urychlilo vlastní rekonstrukci. V rámci VZMR 

byl vybrán administrátor VZ na výběr TDI rekonstrukce a byla zahájena příprava zadávací 

dokumentace na tuto VZ.  

 

 

DpS HORTENZIE 
 

0044520 - DS Hortenzie - venkovní úpravy 

Akce dokončena. Dokončeno v 7/2023 a uvedeno do „provozu“. 

 

0046070 - Rekonstrukce teras 

Akce dokončena. Dílo bylo předáno a proběhlo finanční vypořádání závazků.  

 

 



DpS HÁJE 
 

0046068 - Rek. pokojů na odděleních  A1 a A2 

Akce probíhá. Bylo realizováno výběrové řízení na zhotovitele stavební části. Bylo zahájeno 

výběrové řízení na zhotovitele interiérové části IA. Ve 4.Q 2023 byla realizována 

rekonstrukce prvních 3 pokojů jako první etapa.  

 

0046222 - Nákup osobního vozidla s plošinou - DS Háje 

Akce dokončena. Bylo realizováno výběrové řízení na dodavatele a byl provedený výběr 

dodavatele. Nákup byl realizován v říjnu 2023. 

 

0046514 - Rekonstrukce elektroinstalace objektu 

Akce probíhá. Bylo provedeno výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace a byla 

uzavřena smlouva se zhotovitelem. Smluvní termín dokončení a předání projektové 

dokumentace je únor 2024. Následně bude zahájeno výběrové řízení na zhotovitele díla 

rekonstrukce elektroinstalace na základě projektové dokumentace a rozpočtu vyhotoveného 

projektantem.  

 

 

DpS ĎÁBLICE 
 

0046517 - Připojení EPS na pult centralizované ochrany 

Akce probíhá. Vzhledem k časovým prodlevám vzniklých při získávání vyjádření 

jednotlivých dotčených orgánů bude vlastní akce realizována v průběhu roku 2024. Nyní je 

zpracována projektová dokumentace a připravuje se vypsání veřejné zakázky na dodavatele. 

 

0046519 - Rek. koupelen, WC, stoupaček a kanalizace - obj. B 

Akce dokončena. Akce byla stavebně dokončena v roce 2023. Poslední finanční vypořádání 

závazků však proběhne počátkem roku 2024. 

 

0046520 - Výměna osob. výtahů - přeměna na evakuační 

Akce probíhá. Realizace akce je posunuta na rok 2024. Důvodem je nutnost nejdříve 

realizovat výměnu kabeláže. 

 

 

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK 
 

0045147 - Nástavba pavilonu 4 ve středisku DAR 

Akce dokončena. Stavba byla předána a veškeré finanční závazky byly vypořádány. Objekt 

byl zkolaudován.  

 

0046531 - Stropní zvedací systém - stř. Prosek 

Akce dokončena. Ve III. Q 2023 byla akce realizována a proběhlo finanční vypořádání 

závazků. 

 

0046754 - Rekonstrukce  1.NP objektu 4 - středisko DAR 

Akce probíhá a je před dokončením. Vlastní stavba již je ve fázi předaného díla a závěrečného 

finančního vypořádání, které proběhne počátkem roku 2024.   

 

 



ICSS ODLOCHOVICE 
 

0045440 - Restaurování kaple sv. Jana Nepomuckého 

Akce dokončena. Byla dokončena závěrečná část tj. restaurování bočních oltářů a relikviáře.  

 

0046753 - Vybudování EPS v budovách č.p. 2 a č.p. 29 

Akce dokončena. Byly provedeny kompletní práce spojené s realizací akce a instalace byla 

napojena na pult HZS Kladno. 

 

 

MĚSTSKÁ NEMOCNICE NÁSLEDNÉ .PÉČE P9 
 

0046148 - Rekonstrukce podzemních podlaží 

Samotná realizace investiční akce (rekonstrukce suterénu budovy MNNP, oprava 

elektroinstalace, vodovodních potrubí a výměna dveří) byla zahájena 8.11.2023. Termín 

ukončení investiční akce je plánován na 29.2.2024.  

 

 

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA 
 

0045167 - Zřízení centrálního shromaždiště odpadu 

V roce 2023 byl aktualizován rozpočet stavebních nákladů na investiční akci a proběhlo 

výběrové řízení na dodavatele stavebních prací. Samotná realizace investiční akce proběhne 

v roce 2024.  

 

0046149 - Výměna rozvaděčů na 4. a 5. patře 

Investiční akce byla v roce 2023 realizována v plném rozsahu a byly využity všechny 

poskytnuté finanční prostředky.   

 

0046154 - Zřízení centrální šatny zaměstnanců 2x – II. část 

V roce 2023 byl aktualizován rozpočet stavebních nákladů na investiční akci. 

 

0046155 - Rekonstrukce ležatých vodovodních rozvodů 

V roce 2023 bylo čerpáno na právní služby a opakované výběrové řízení na zhotovitele 

stavby.  

 

0046577 - Výměna M a R pro VZT samoobslužné restaurace 

Akce dokončena.  

 

0046580 - Výměna rozvaděčů ve 2. patře budovy MPP 

V roce 2023 bylo čerpáno na projektovou dokumentaci.  

 

0046581 - Rek. ležatých rozvodů ve 3. a 4. patře – III.etapa 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

 

 

 

 



ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 
 

0043538 - Nákup sanitních vozidel RZP 

Pro roky 2019 a 2020 bylo původně, dle plánu obnovy vozového parku, která byla schválena 

Koncepcí rozvoje ZZS HMP (schválena usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 35/45 ze 

dne 22. 3. 2018), plánován nákup vždy 15-ti vozidel v každém roce. Díky upřesňování 

technické specifikace došlo k posunu realizace veřejné zakázky do roku 2020. Avšak vlivem 

krizové situace spojené s epidemií COVID-19 a situací na trhu, která ovlivnila průběh 

výběrového řízení na nákup vozidel, došlo při výběru dodavatele k časovému posunu. 

Dodavatel byl vybrán v roce 2022 a došlo k objednání všech 30-ti ks vozidel. Nákup všech 

30-ti vozidel proběhl v roce 2023.  

 

0043971 - Rekonstrukce budovy Nádražní 

Plánovaná investice „Rekonstrukce budovy Nádražní“ řešila jednak opravy nezbytné pro 

udržení této budovy v provozuschopném stavu a dále vybudování pracoviště pro čištění 

ambulantních prostorů sanitních vozů RZP včetně potřebného zázemí pro zaměstnance. 

Původní předpokládané náklady byly počítány včetně projektové a inženýrské činnosti 9,1 

mil. Kč včetně DPH. Během roku 2017 došlo k projednávání možného umístění ZZS HMP do 

nové administrativní budovy, a to včetně provozu dopravního oddělení. Z tohoto důvodu byla 

realizace této investice pozdržena a počítali jsme s tím, že dojde k úpravě celkového 

investičního záměru. ZZS HMP čekala na finální rozhodnutí o skutečné realizaci dostavby 

objektu Palmovka tak, aby bylo možno projektované investice přehodnotit dle aktuální reálné 

potřeby. Přišlo však rozhodnutí o tom, že umístění administrativní budovy v této budově 

nebude. Tím se celá realizace rekonstrukce budovy Nádražní posunula v roce 2020 opět na 

začátek. 

V roce 2019 se zrealizovala nezbytná rekonstrukce kotelny v celkové částce 1 137 300,00 Kč 

včetně dokumentace k této části rekonstrukce. Kotelna byla do provozu uvedena v roce 2019.  

V roce 2020 bylo provedeno nové vyhodnocení potřeb a využití objektu. Byla zpracována 

nová studie, která rekonstrukci objektu rozděluje do dvou etap. Po rozpracování dokumentace 

a zjištění stavu věcí (Stavebně-technický průzkum), dodavatel projektové dokumentace 

zpřesnil odhad první etapy stavby na celkových 37 726 000,00 Kč. Z této částky vycházel 

odhad nákladů pro rok 2021 a následující. 

V letech 2020 a 2021 po zpřesnění požadavků byla k první etapě pořízena dokumentace 

v celkové hodnotě 1 125 800,00 Kč.  

Vzhledem k růstu cen v roce 2022 byla pro potřeby stanovení ceny pro výběr dodavatele 

stavby provedena revize cenových položek rozpočtu stavby. Původní předpokládaná cena za 

první etapu stavby byla navýšena na částku 53 869 400,00 Kč. 

Druhá etapa, která měla proběhnout jako samostatná investiční akce a nebyla zahrnuta 

v rozpočtech investiční akce číslo 43971000000, bude z důvodu redislokace dopravního 

oddělení zajištěna realizací jedním dodavatelem společně s první etapou. Celkové náklady na 

celou investiční akci po připojení druhé etapy a aktualizace cen pro první etapu stavby činí 

89 310 000,00 Kč.  

V roce 2023 bylo čerpáno na projektování 2. etapy. 

 

0045595 - Rekonstrukce ZOS 

Rekonstrukcí Zdravotnického operačního střediska (ZOS) Zdravotnické záchranné služby hl. 

m. Prahy, včetně zajištění přechodného umístění ZOS, stavebních úprav, obnovení 

souvisejícího vybavení, technologií a služeb, dojde k efektivnějšímu fungování ZOS. Akce 

započala v roce 2021, zadáním studie proveditelnosti a dokončena by měla být v roce 2024. 

Předmětem investiční akce je: 



1. Realizace stavebních úprav (včetně elektro) na stávajícím pracovišti ZOS. 

2. Zajištění modernizace provozních technologií, aplikačního SW a komunikačních 

technologií na ZOS v rámci revitalizace pracoviště. 

3. Dodávka HW, systémového SW, nezbytných licencí a implementace do prostředí ZZS.  

4. Funkční úpravy aplikačního SW a komunikačních technologií a implementace do prostředí 

ZZS. 

5. Projektové řízení, dokumentace. 

Projekt bude v daném rozsahu realizován ve spolupráci ZZS jako objednatele a více 

dodavatelů, kteří dodají svá plnění (technologie a stavební práce). 

V rámci zpracované studie proveditelnosti byly určeny odhady cen jednotlivých částí 

rekonstrukce ZOS. Celková částka investiční akce, která se skládá z nákupu technologií, 

stavebních úprav a zpracování dokumentace, činila 36 514 000,00 Kč. Z toho stavební úpravy 

9 680 000,00 Kč, technologická část 24 700 000,00 Kč a zpracování dokumentace včetně 

stavebního dozoru 2 134 000,00 Kč. V rámci přípravy zprovoznění technologií ZOS v záložní 

technologické místnosti vznikla před provedením kompletní revitalizace potřeb a nákupu 

zařízení Blade Chassis v celkové předpokládané hodnotě 750 200,00 Kč.  

V roce 2023 proběhl výběr dodavatelů stavby a technologie. Na základě podrobné stavební a 

technologické specifikace a vlivem vysoké inflace došlo ke zvýšení celkové částky na 

investiční akci na 51 088 000,00 Kč.  

V roce 2023 bylo čerpáno v rámci uzavřené smlouvy. 

 

0046586 - Sanitní vozidlo RZP (2023-2024) 

V rámci plánované obnovy vozového parku a sanitních vozidel RZP byl pro roky 2023 a 2024 

je plánován další nákup těchto vozidel (celkem 25 ks). V roce 2022 byla předpokládaná cena 

150 000 000,00 Kč. Předpoklad ceny vycházel z tehdejších odhadů. 

V současnosti probíhá výběrové řízení na dodavatele sanitních vozů RZP a cena veřejné 

zakázky je odhadnuta na 157 300 000,00 Kč. K pořizovací ceně budou připočteny výdaje za 

administraci veřejné zakázky v částce 70 000,00 Kč. 

Celková předpokládaná pořizovací cena 25 kusů vozidel je tedy 157 370 000,00 Kč. Dodání 

všech vozidel je předpokládáno v roce 2024. 

 

0046919 - Kontejner pro MU a KS 

Ve snaze o zvýšení efektivnosti vedení dlouhodobých zásahů u mimořádných událostí, 

především s ohledem na možné krizové situace, potřebuje ZZS HMP uskladňovat a následně 

na místo události efektivně dopravit větší množství zdravotnických technických prostředků, 

jako jsou stany, osvětlovací soupravy, nosítka, elektrocentrály aj. K tomu účelu by bylo 

vhodné pořízení 1 kusu transportního kontejneru včetně úložných boxů. ZZS HMP disponuje 

nyní vozidlem, které je schopné tento kontejner na místo události dopravit. Dalším účelem je 

vytvoření zdravotnického zázemí pro vedení dlouhodobých zásahů, kdy po vyskladnění 

materiálu může kontejner sloužit jako týlové zázemí pro výjezdové skupiny. 

 Pořizovaný kontejner nebude používán v běžném provozu, ale bude připraven k použití 

v případě řešení mimořádné události nebo krizové situace. 

Investiční akce je hrazena z prostředků MZ ČR určených na krizovou připravenost. Investiční 

akce byla v roce 2023 zrealizována a ukončena. 

 

0046922 - Vozidla technického zajištění provozu PNP 3ks 

Vozidla nahradí stávající vozidla s vysokým nájezdem/stářím. Dodávka 3 kusů vozidel M1 

střední SUV ve standardu ZZS HMP se základním světelným a zvukovým výstražným 

systémem, bez polepu. Obměna vozidel pro technické zajištění provozu (OIT, TPO, OICT). 

Dodání všech vozidel je předpokládáno v roce 2024. 



 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

0046923 - Vozidlo technické pohotovosti 4x4 

Vozidlo nahradí stávající vozidlo s vysokým nájezdem/stářím. Dodávka vozidla N2 4x4 

s pevně odděleným dílenským a skladovacím prostorem pro technickou podporu provozu ZZS 

HMP, zastavěno CarPC, plnohodnotné výstražné zařízení, Matra, polep standard DO. Dodání 

vozidla je předpokládáno v roce 2024. 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

0046924 - Vozidlo rychlé dostupnosti 4x4 SUV 

Dodávka elektromobilu M1 SUV s pohonem 4x4 ve standardu ZZS HMP a vyšším standardu 

výbavy a průchodnosti terénem se světelným a zvukovým výstražným systémem, bez polepu. 

Dodání vozidla je předpokládáno v roce 2024. 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

0046925 - Vozidlo pro transport OOPP 

Nákup 1 kusu vozidla pro zaměstnance zajišťující svoz znečištěného OOPP do prádelny. 

Jedná se o vozidlo s odděleným nákladovým prostorem od obsluhy. Doposud byla tato 

činnost vykonávána nevhodným vozidlem KIA bez dělící přepážky. Nákup a obměna na 

základě auditního nálezu a doporučení. Dodání vozidla je předpokládáno v roce 2024. 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

 

MHMP - FON 
 

2520908 - Komunitní žižkovský kostel a nízkoprahové služby pro děti a mládež 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - stavební 

práce, projektová dokumentace, stavebně konstrukční část, zdravotně technické instalace, 

vytápění. 

 

2761644 - Vznik Komunitního centra MANA 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - obnova 

fasád, oken a balkonových dveří pro vznik komunitního centra s nově zařazenými sociálně 

aktivizačními aktivitami. 

 

2761646 - Vznik Komunitního centra Vráťa 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - rekonstrukce 

části farního domu, vznik kulturně-komunitního centra. 

 

2761647 - Komunitní centrum sv. Anežky 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – rekonstrukce 

prostor KC za účelem vytvoření zázemí, ve kterém budou realizovány komunitní aktivizační, 

kulturní, sociální, pohybové aktivity. 

 

2761649 - Komunitní centrum Kunratice 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – vybudování 

nového KC, kde budou probíhat aktivity zaměřené na začleňování zejména neúplných rodin s 

dětmi, dětí a mládeže v nepříznivé sociální situaci, seniorů a příslušníků etnických menšin. 

 



2761651 - Komunitní centrum Ostromečská - Praha Žižkov 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - rekonstrukcí 

bytového domu vzniknou 2 patra určené pro provoz komunitního centra. 

 

2761653 - Stavební úpravy a opravy budovy fary pro komunitní  

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - vznik 

komunitních prostor, kombinujících kulturní, společenské, pohybové a vzdělávací aktivity. 

 

2761654 - Stavební úpravy pro komunitní centrum v objektu fary  

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - rekonstrukce 

budovy v památkové rezervaci, vznik nových komunitních prostor pro kulturní, společenské, 

pohybové a vzdělávací aktivity pro zlepšení sociální situace komunity jako celku. 

 

2761671 - Komunitní Divadlo SEN 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - vybudování 

komunitního Divadla SEN v Praze - Kobylisích - stavební práce (úpravy prostor) a následné 

vybavení divadelního sálu a zázemí. 

 

2761676 - POKOJÍČEK- komunitní centrum 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - koupě a 

rekonstrukce objektu pro vznik komunitního centra a CS- osob s duševním onemocněním. 

 

2762152 - Komunitní centrum Tulipi 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

2762281 - Zkvalitnění zázemí pro sociální služby v objektu A 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - provedení 

stavebních úprav a zajištění technického vybavení v budovách Centra sociálních služeb B. 

Bureše Armády spásy v ulici Tusarova v Praze Holešovicích. Výměna vnitřních dveří, 

protipožární systém, kamerový systém a střecha. 

 

2762290 - Lepší domov  - lepší život 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - rekonstrukce 

objektu a změny v dispozičním uspořádání tak, že vzniknou 3 bytové jednotky se sociálním 

zařízením, další pokoj a kancelář se sociálním zařízením pro personál. Budou provedena 

opatření pro postupné zajištění bezbariérovosti objektu a opatření pro snížení energetické 

náročnosti objektu. 

 

2762295 - KUKOCE Buďánka (kulturně komunitní centrum Buďánka) 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - vznik 

kulturně komunitního centra ve vesnické památkové zóně Buďánka. Vybudování 

multifunkčních prostor pro komunitní aktivity a spolkový život, komunitní dílna, klubový 

prostor pro děti, společenské prostory - sál pro kino, tanec, hudbu, setkávání, sociální zařízení, 

příruční sklad, šatna a knihovna. 

 

2762299 - Rozvoj zázemí a služeb Nízkoprahového denního centra Husitská 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - rekonstrukce 

části objektu a nákupu vybavení pro výkon sociální služby - oddělení hlavních prostor od 

technické a odpočinkové části. 

 



2762300 - Zkvalitnění sociálních služeb ADCH Praha 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - zvýšení 

kvality poskytovaných sociálních služeb: azylového domu, sociální rehabilitace a terénního 

programu pro osoby bez přístřeší a ohrožené bezdomovectvím a osoby se zdravotním 

postižením. 

 

2762302 - Centrum Komunitního terénního týmu Eset-Help, z.s. 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - nákup a 

rekonstrukce objektu pro vybudování centra pro klienty, pro činnosti sociální rehabilitace, 

např. nácvik sociálních dovedností, vaření, volnočasové aktivity. 

 

2762304 - Rekonstrukce azylového domu Naděje v Praze-Záběhlicích 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - komplexní 

rekonstrukce azylového domu - rekonstrukce koupelen klientů, výměna povrchů, zlepšení 

zázemí zaměstnanců a zefektivnění využití skladovacích prostor, barevné sjednocení fasády, 

narovnání nadpraží oken a výměna výplní. 

 

2762305 - Modernizace zázemí a obnova vozového parku Terénní 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - modernizace 

vybavení, obnova vozového parku, pořízení nového auta. 

 

2762308 - Green Doors - rekonstrukce a modernizace služeb sociální rehabilitace 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - rekonstrukce 

a modernizace tréninkové kavárny. 

 

2762309 - Modernizace Azylového bytu Proxima Sociale o.p.s. 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - kompletní 

rekonstrukce azylového bytu a modernizace jeho vybavení. 

 

2762312 - Zajištění standardu chráněného bydlení SANANIM z. ú. 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - rekonstrukce 

chráněných bytů v Doléčovacím centru a obnova jejich vybavení. 

 

2762313 - Rozšíření zázemí a poradenských kapacit následné péče SANANIM z.ú. 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

2762314 - Pořízení bezbariérových vozidel pro převoz klientů 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - pořízení 

dvou bezbariérových aut pro osoby se zdravotním omezením, tělesným postižením, seniory, 

rodiny s dětmi v nepříznivé sociální situaci. 

 

2762315 - Rozvoj sociální služby v prostorách FS ČCE Smíchov 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - rekonstrukce 

části kostela Farního sboru Českobratrské církve evangelické za účelem rozvoje registrované 

sociální služby - sociálně aktivizační služby pro rodiče s dětmi. 

 

2762316 - Zkvalitnění sociálních služeb Farní charity Praha 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - nové zázemí 

vozu pro podporu žen bez domova, bez přístřeší nebo ohrožených bezdomovectvím. 

 



2771802 - Komuntiní centrum MoJa 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 

2771851 - Vznik a provoz Komunitního centra ČCE Smíchov 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - nákup a 

instalace transportních plošin pod kostelní lavice dojde k adaptaci sálu kostela FS ČCE 

Smíchov na velký multifunkční prostor, který bude v kombinaci s dalšími prostory v budově 

používán pro provoz aktivit nového KC. 

 

2832334 - Klub Tamino: Navýšení kapacit dětských skupin na Praze 6 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - vybudování 

hygienického zázemí a výdejny jídla, položení nových podlah, vybavení dětské skupiny 

(nábytek, zařízení do kuchyně, herní prvky a didaktické pomůcky), úprava venkovního hřiště. 

 

 

 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.
HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIU0045924 Restaurování dalekohledu König - ŠH 0,00 100,00 0,00 0,00
HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIU0046394 Nový projekční systém pro Planetáriu 416,34 0,00 100,00 0,00 0,00
HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIU0046824 Nová kanalizační přípojka Štefánikovy 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 0,00 100,00 0,00

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
MHMP - HOM 0046658 Vltavská filharmonie - proj. dok. - SOD 0,00 24,79 0,00
Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček celkem 0,00 24,79 0,00 0,00 0,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil
MHMP - INV 0041176 Rekon. Šlechtovy restaurace 0,00 618,17 25,76 0,00
MHMP - INV 0046823 Rekonstrukce Divadla na Vinohradech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - KUC 0044434 Pražská turistická karta 0,00 87,73 0,00
MHMP - KUC 0046595 Investiční granty v oblasti kultury 202 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - KUC 2802048 VISITIS - Inovativní řešení managemen 0,00 0,00 98,06 0,00 0,00
MHMP - KUC 2822285 EVALUART  -  inovativní nástroj pro k 0,00 0,00 77,83 0,00 0,00
MHMP - KUC 2822286 MAP K2O - Inovativní datový nástroj pr 0,00 0,00 99,99 0,00 -273,20
DIVADLO NA VINOHRADEC 0043429 Modernizace zařízení scénické divadel 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
DIVADLO NA VINOHRADEC 0044044 Celková rekonstrukce budovy DnV 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0046597 Licence OFFice 365 60,00 0,00 0,00 60,00 60,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0046598 Network - attached storage 65,00 0,00 0,00 65,00 65,00 100,00 57,09 0,00 0,00 0,00
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0046599 Voice over IP 85,00 0,00 0,00 75,00 75,00 100,00 74,97 0,00 0,00 10,00
DIVADLO POD PALMOVKOU0046768 Generální rekonstrukce střechy 0,00 0,00 100,00 898,20 0,00 31,80
GALERIE HL.M.PRAHY 0011250 EU - Nákup velkoformátového scanne 0,00 0,00 100,00 246,33 0,00 0,07
GALERIE HL.M.PRAHY 0041590 Revit. Colloredo-Mansfeld. paláce 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0041713 Kopie a rest.sousoší sv.V.Ferer.-KM 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 111,00 0,00 995,81
GALERIE HL.M.PRAHY 0041874 Kopie Mariánského sloupu-Hradčan.n 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0044048 Rek.a restaurování pomníků a veřejnýc 0,00 100,00 19,89 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0044379 Obnova zabezpečovacího systému - T 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 198,42 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0045171 Rekonstrukce areálu Bouchalka 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0045361 Obnova kamen.soklu a vstup.portálu - 0,00 100,00 473,21 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0045363 Obnova střešního pláště Trojského z 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0046607 Akviziční činnost v 2023 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0046608 Obnova systému měření a regulace V 0,00 0,00 100,00 147,62 0,00 0,00 800,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0046724 Nákup díla J. Róny Čtenář v křesle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0046732 Nákup děl programu Umění pro město 0,00 0,00 100,00 0,80 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0046950 Nákup sochařských objektů pro Dvore 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00

6 000,00 1 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 2 000,00
280 000,00 30 000,00 30 000,00 4 664,39 244 919,28

3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00
289 500,00 1 416,34 36 500,00 36 500,00 6 500,00 4 664,39 246 919,28

1 022 890,00 71 876,50 281 123,00 69 702,19 669 890,50
1 022 890,00 71 876,50 281 123,00 69 702,19 669 890,50

290 000,00 225 139,15 2 400,00 62 460,85
1 000 000,00 10 000,00 990 000,00

30 000,00 10 892,90 2 000,00 1 754,60 17 107,10
2 437,00 2 437,00 2 437,00
4 449,70 4 449,70 4 363,26
5 053,00 5 053,00 3 932,50
4 576,90 4 850,10 4 849,68

300 000,00 12 932,74 16 524,74 270 542,52
700 000,00 62 640,41 5 359,59 632 000,00

4 930,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00
1 419,40 1 173,00 1 173,00 1 173,00

850 000,00 25 214,40 9 133,33 815 652,27
8 200,00 7 093,19

25 000,00 7 140,08 1 328,71 16 531,21
40 000,00 19 967,67 2 000,00 2 000,00 3 331,14 14 701,19
7 000,00 4 701,58 2 100,00

195 000,00 13 461,04 12 924,66 168 614,30
6 000,00 3 026,79 2 500,00 2 500,00 2 087,88

24 000,00 4 119,20 2 534,02 17 346,78
10 000,00 8 000,00 8 000,00 7 999,65 2 000,00
3 800,00 3 000,00 3 000,00
8 470,00 8 470,00
1 687,80 1 687,00 1 687,00 1 687,00

30 855,00 8 530,50 8 530,50 8 530,50 22 324,50



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
GALERIE HL.M.PRAHY 0046964 Akvizice nového díla Eva Koťátková F 327,60 0,00 0,00 327,60 327,60 100,00 327,60 140,40 0,00 -140,40
GALERIE HL.M.PRAHY 0046965 Akvizice nového díla Milan Maur Tání 140,00 0,00 0,00 140,00 140,00 100,00 140,00 60,00 0,00 -60,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0046966 Akvizice nového dla Pavel Mrkus A Pr 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 -100,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0046967 Akvizice nového díla Pavel Mrkus Wate 98,00 0,00 0,00 98,00 98,00 100,00 98,00 42,00 0,00 -42,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0046968 Akvizice nového dla Jan Jedlička Velk 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 500,00 400,00 0,00 -400,00
HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0046605 Realizace FVE 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 250,00
HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0046788 Zvuková aparatura 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0007778 Rek.a obn. hl.budovy a výst.nové 0,00 100,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0011252 EU - Nákup skenerů a skenovací služb 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0011253 EU - Technické vybavení na analýzu s 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0043432 Rek. Domu U Zlatého prstenu 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 387,20 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0045984 Expozice v hlavní budově muzea 0,00 100,00 0,00 212,18 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0045987 Expozice v Paláci Clam-Gallas 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽS 0046606 Modernizace zázemí divadla Komedie 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PR 0004246 Rek. a modernizace ústředí MK 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 201,81
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PR 0011132 NF-Virtuální model ústřední budovy M 74,45 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PR 0041429 Výstavba knihovny 0,00 100,00 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PR 0042799 Inovace prostor -komunit.,vzděl.a pob 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 185,99 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PR 0043435 Klimatické podmínky knihoven 0,00 650,00 650,00 100,00 0,00 0,00 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PR 0046397 Komunitní centrum na kolech 54,20 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 27,10 0,00
NKP VYŠEHRAD 0045369 RVP v NKPV - inform. a orientační syst 95,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00
NKP VYŠEHRAD 0045370 RVP v NKPV - výměna zábradlí - 2.eta 105,16 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 187,09 0,00
NKP VYŠEHRAD 0046396 Nová stálá expozice v Gotickém sklep 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
SYMFONICKÝ ORCHESTR H0045989 Obnova a dopl.tech.vybavení kostela 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 404,46 0,00
ŠVANDOVO DIVADLO NA S 0046344 Rekonstrukce provozní budovy v Presl 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 423,50
Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 0,00 91,13

Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský
MHMP - HOM 0040774 Areál Výstaviště 0,00 71,08
MHMP - INV 0045029 Rek. a dost. Průmyslového paláce 0,00 56,32 0,00
Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský celkem 0,00 60,32 0,00 0,00

Celkem akce MČ 0,00 100,00

Celkem 0,00 60,56

Pozn.: Hodnoty čerpání VHMP v případě PO HMP představují objem načerpaného investičního transferu do fondu investic PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.

6 250,00 6 000,00 6 000,00
31 630,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 18 130,00

662 000,00 225 832,12 26 000,00 26 000,00 26 000,00 30 723,27 379 444,62
2 360,00 2 360,00 2 360,00 2 327,29
4 538,00 4 538,00 4 538,00 4 538,00

204 300,00 6 524,31 197 388,49
74 500,00 1 057,50 1 800,00 1 800,00 71 430,33
47 500,00 2 335,63 45 164,37
7 425,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 2 425,00

99 425,57 97 991,51 1 232,24
3 990,00 2 724,26 1 191,29

232 000,00 77 020,38 110 000,00 110 000,00 110 000,00 40 632,33 4 347,29
5 630,00 4 202,97 1 241,04
5 000,00 2 111,98 2 238,02
8 200,00 8 118,70
1 800,00 1 705,00

10 000,00 9 707,75
9 770,00 3 000,00 3 000,00 1 254,85 6 770,00

10 000,00 3 595,54 6 000,00
120 000,00 -1 210,00 120 786,50

5 100 572,97 814 994,28 244 763,90 223 059,31 189 563,32 134 986,79 -1 210,00 3 907 038,01

1 971 160,00 1 030 721,05 392 338,30 278 886,42 -53 507,34 601 607,98
3 400 000,00 250 691,57 1 056 300,00 594 870,73 2 093 008,43
5 371 160,00 1 281 412,62 1 448 638,30 873 757,15 -53 507,34 2 694 616,42

37 745,00 37 745,00

11 784 122,97 2 169 699,74 2 048 770,20 1 240 763,65 196 063,32 139 651,17 -54 717,34 7 518 464,21



KAPITOLA 06 – KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
 

 

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM HL.M.PRAHY  
 

0045924 - Restaurování dalekohledu König – ŠH 

Investiční akce byla kompletně zrealizována. Dalekohled byl zrestaurován. 

 

0046394 - Nový projekční systém pro Planetárium Praha 

Organizace v roce 2023 provedla prostřednictvím společnosti s mezinárodní znalostí 

obchodních pravidel výběrové řízení pro dodavatele výše uvedeného systému mezinárodní 

společností. Vlastní výběrové řízení probíhalo nestandardním způsobem a proces výběrového 

řízení byl několikrát napaden jednou z účastněných společností u UOHS. V současné době je 

již uzavřena smlouva se společností, která zvítězila ve veřejné soutěži a byly plně zahájeny 

stavební práce související s realizací této investiční akce. V roce 2024 by měla proběhnout 

instalace nového projekčního systému. 

 

0046824 - Nová kanalizační přípojka Štefánikovy hvězdárny 

Investiční akce byla realizována a vyčerpána. 

 

 

MHMP - HOM 
 

0046658 - Vltavská filharmonie - proj. dok. - SOD – BIG 

Rozpočtované prostředky byly vynaloženy za účelem zpracování architektonické studie a 

projektové dokumentace, na výkon inženýrské činnosti, autorský dozor a další související 

činnosti spojené s projektem Vltavské filharmonie. Zpracování projektové dokumentace stále 

probíhá dle uzavřené smlouvy. 

 

0040774 - Areál Výstaviště 

Čerpané prostředky byly použity na rekonstrukci objektu Bohemia a na rekonstrukci objektu 

divadla Spirála, což jsou akce nad 50 mil. Kč/1 akci, realizované na základě samostatné 

smlouvy o dílo uzavřené mezi hl. m. Prahou a Výstavištěm Praha. Dále byly čerpány 

prostředky na ostatní akce např.  revitalizace střech v objektu Křižíkovy pavilony, rek. střech 

a fasád v objektu Lapidárium, rek. kolektorů v areálu, rek. komunikací a cestních sítí v areálu 

aj.  

 

 

MHMP - INV 
 

0041176 - Rekon. Šlechtovy restaurace 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího objektu a dostavbu dnes již nedochovaných částí 

Šlechtovy restaurace, pokud možno v jejich původním půdoryse i vzhledu. Přístavby, které se 

nacházejí mimo původní půdorysnou stopu, jsou navrženy jako novodobé (nečleněná hladká 

omítka, ploché střechy), ale s použitím tradičních materiálů. Dochované původní prvky byly 

obnoveny restaurátorsky (pokud se nezachovaly na svém místě, byly v rámci rekonstrukce 

navráceny). Šikmé střechy jsou provedeny jako rekonstrukce zaniklých střech dle archivní 

dokumentace. Prostor zahradní restaurace, zvaný kolonáda, bude rozdělen na část vytápěnou, 

která může být provozována po celý rok, a část venkovní s předpokládaným sezónním 



provozem. V roce 2020 byla dokončena a zkolaudována 1. etapa výstavby (kulturní část). 

Součástí stavby je i revitalizace svahu nad Šlechtovou restaurací. 

V současné době je v řešení odsouhlasení záměru na dostavbu 2. části Šlechtovy restaurace. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu inženýrské činnosti, vypracování 

protipovodňového plánu a zpracování vizualizace pro marketingové snímky, správní poplatek 

- změna stavby před dokončením, ošetření porostu a AD při sanaci svahu, inventarizace a 

zajištění dochování kovových prvků altánu a zpracování podkladů pro vyvedení stavby. 

 

0046823 - Rekonstrukce Divadla na Vinohradech 

Jedná se o rekonstrukci historické budovy divadla včetně modernizace divadelní technologie, 

rozšířením kapacity stavby v podzemní části za divadlem a o zkušební sál. Ten bude sloužit 

jako komorní scéna s kapacitou 150-200 diváků a současnými stavebními úpravami 

skladového hospodářství jak v budově divadla, bude dosaženo evropského uživatelského a 

technického standardu, který je pro naši významnou divadelní scénu v současné době již 

nutností.  

V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0045029 - Rek. a dost. Průmyslového paláce 

Předmětem akce je celková rekonstrukce Průmyslového paláce v areálu Výstaviště a dostavba 

jeho levého křídla. Návrh počítá s vytvořením tvarové repliky původního levého křídla 

zničeného požárem, včetně zopakování pohledových prvků zaniklé části. Nově bude levé 

křídlo podsklepeno. Stavebně bude objekt splňovat současné požadavky na celoroční provoz 

multifunkční haly pro pořádání veletrhů, výstav, prezentací, sjezdů, kulturních vystoupení, 

projekcí apod. Stavba byla zahájena dne 26.1.2022 a její realizace stále probíhá. 

V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu stavebních prací, související 

inženýrskou činnost, na technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta, na výkon 

koordinátora BOZP a za poradenské služby administrátora veřejné zakázky, provedené změny 

projektu, rekonstrukční statický a technický průzkum, právní poradenství a archeologický 

dohled. 

 

 

KUC MHMP  
 

0044434 - Pražská turistická karta 

Čerpané prostředky byly použity na rozvojové služby k Prague Visitor Pass, kterou provozuje 

Prague City Tourism a.s. na základě smlouvy DIL6203009688/2022. 

 

0046595 - Investiční granty v oblasti kultury 2023 

V roce 2023 byly schváleny jednoleté investiční granty do 200 tis. Kč v celkové hodnotě 787 

tis. Kč. Konkrétně 87 tis. Kč na projekt „Obnova technického vybavení Divadla D21“ pro 

Divadlo D21 z.s. Dále 50 tis. Kč na projekt „Divadlo X10 - ozvučení sálu“ pro Divadlo X10 

z. s. Dále 70 tis. na projekt „Modernizace zvukového vybavení souboru Geisslers 

Hofcomoedianten z.s.“ pro Geisslers Hofcomoedianten z.s. Dále 200 tis. Kč na projekt 

„Profesionalizace světelné a zvukové techniky pro Jatka78“ pro Jatka78 z.ú., dále 80 tis. Kč 

na projekt „Popmuseum Stage“ pro Archiv a muzeum populární hudby / Popmuseum, z.s., 

dále 100 tis. Kč na projekt „Vzlet 2023 - doplnění technického vybavení pro Ústředna, s.r.o. a 

200 tis. Kč na projekt Studio ALTA-hlediště pro ALT@RT z.ú. 

Dále byly schváleny jednoleté investiční granty nad 200 tis. Kč v celkové hodnotě 1 650 tis. 

Kč, z toho 650 tis. Kč na projekt „Renovace pláště lodi Tajemství a instalace nové střechy nad 

hledištěm“ pro Divadlo bratří Formanů, dále 380 tis. Kč na projekt „Cirqueon - Centrum pro 



nový cirkus – INVESTICE“ pro CIRQUEON, z.ú., dále 270 tis. Kč na projekt “Investice 

PONEC“ pro Tanec Praha z.ú. a 350 tis. Kč na projekt „Divadlo BRAVO! - investiční 

dotace“ pro United Arts & Co. z.s. 

 

2802048 - VISITIS - Inovativní řešení managementu udržitelné 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - vytvoření 

komplexního softwarového řešení pro dynamické řízení udržitelného cestovního ruchu v 

souladu s potřebami HMP. 

 

2822285 - EVALUART  -  inovativní nástroj pro komplexní evaluaci kulturních 

organizací  
Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - SW řešení, 

které umožní sběr, analýzu, vyhodnocení, transformaci, predikci a operativní řízení v oblasti 

příspěvkových organizací v oblasti kultury. 

 

2822286 - MAP K2O - inovativní datový nástroj pro efektivní rozvoj kulturních a 

kreativních odvětví na území hl. m. Praha 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR - vývoj a 

dodávka inovativního softwarového řešení pro efektivní mapování subjektů působících v 

různých oborech KKO v HMP a následné řízení a strategické plánování KKO na základě 

analyzovaných a strukturovaných datových sad. 

 

 

DIVADLO NA VINOHRADECH  
 

0043429 - Modernizace zařízení scénické divadel.techniky 

Čerpané prostředky byly použity na zapracování stavební přípravy na technologie a 

samotných technologií do prováděcího projektu na celkovou rekonstrukci budovy Divadla na 

Vinohradech (Masák a partner s.r.o.). 

 

0044044 - Celková rekonstrukce budovy DnV 
Čerpané prostředky byly použity na administraci veřejné zakázky na generálního dodavatele 

rekonstrukce Divadla na Vinohradech a veřejnou zakázku na správce stavby (Masák a partner, 

adv. kancelář), dále služby projektového manažera a správce stavby (Nosta-Hertz s.r.o.) a 

prováděcí projekt na celkovou rekonstrukci budovy Divadla na Vinohradech (Masák a 

partner, s.r.o.) 

 

 

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 
 

0046597 - Licence OFFice 365 

Investiční akce byla v roce 2023 uskutečněna, ale nebyla proplacena - nedošlo k čerpání 

finančních prostředků. 

 

0046598 - Network - attached storage 

Investiční akce byla ukončena. 

 

0046599 - Voice over IP 

Investiční akce byla ukončena. 



 

DIVADLO POD PALMOVKOU  
 

0046768 - Generální rekonstrukce střechy 

Investiční transfer byl plně vyčerpán. Celá akce proběhla bez problémů a dle plánovaného 

rozpočtu s částečnými dodatečnými stavebními úpravami, vzhledem ke zjištěným potřebám 

rozšíření hydro izolace a zateplení. 

 

 

GALERIE HL.M.PRAHY  
 

0011250 - EU - Nákup velkoformátového scanneru CONTEX 

Finanční prostředky byly použity na pořízení velkoformátového scanneru pro digitalizaci 

uměleckých děl a archivních dokumentů. Na pořízení tohoto vybavení byla Galerii hlavního 

města Prahy Ministerstvem kultury ČR schválena investiční podpora. Investiční akce byla 

dokončena. 

 

0041590 - Revit. Colloredo-Mansfeld. Paláce 

Probíhá rekonstrukce krovů, stropů a střešního pláště paláce, pokračují práce na zajištění a 

restaurování fresky stropu tanečního sálu jižního křídla. Práce byly zahájeny v srpnu 2023 a 

probíhají dle schváleného harmonogramu. 

 

0041713 - Kopie a rest.sousoší sv.V.Ferer.-KM 

Sousoší sv. Vincence Ferrerského se sv. Prokopem od Ferdinanda Maxmiliána Brokoffa z 

roku 1712 se před rekonstrukcí nacházelo ve stavu rozsáhlé destrukce se statickými 

poruchami. Od roku 2022 dochází k postupnému osazení zhotovených částí kopie sousoší na 

Karlův most. V roce 2023 nebyl dodavatelem dodržen konečný termín osazení zbývajících 

částí sousoší – vrcholových figur světců; sv. Vincence Ferrerského a sv. Prokopa. Konečné 

dokončení kopie a osazení zbývajících částí je stanoveno na jaro 2024. 

 

0041874 - Kopie Mariánského sloupu-Hradčan.nám. 

Mariánský (zároveň morový) sloup Panny Marie na Hradčanském náměstí od Ferdinanda 

Maxmiliána Brokoffa byl před zahájením rekonstrukce v silně havarijním stavu. Bylo 

dokončeno restaurování všech prvků v dobrém stavu zachovaných in situ. V roce 2023 byly 

dokončovány kopie figur světců, které byly během léta osazovány na původní místo. 

Investiční akce je dokončena. 

 

0044048 - Rek.a restaurování pomníků a veřejných plastik 

V roce 2023 pokračovaly práce na rekonstrukcích veřejných plastik a sousoší z minulých let, 

a to na sousoší Piety na Karlově mostě, sousoší sv. Františka Xaverského na Karlově mostě, 

sochy sv. Václava na Karlově mostě, sochy s. Jana Nepomuckého na Karlově a sochy 

Bruncvíka. Podařilo se připravit a zahájit nové restaurátorské projekty na soše Jana Roháče z 

Dubé; pomníku Mistra Jana Husa na Staroměstském náměstí a sousoší Setkání u studny v 

Praze 6. 

 

 

 



0044379 - Obnova zabezpečovacího systému - Trojský zámek 

V roce 2023 byly finanční prostředky použity na úpravu bezpečnostního a kamerového 

systému, který byl rozšířen o nové prostory depozitáře. Investiční akce je dokončena. 

 

0045171 - Rekonstrukce areálu Bouchalka 

Po vybudování přípojky vysokého napětí bylo v roce 2023 dokončeno výběrové řízení na 

dodavatele hlavních stavebních prací obnovy areálu a stavební práce byly následně zahájeny. 

Byly provedeny částečné demontáže svislých konstrukcí a vnitřních rozvodů sítí na 

stavebních objektech SO 01, SO 02, SO 03 a SO 04, geotermální vrty a částečně rozvody el. 

kabeláže. 

 

0045361 - Obnova kamen.soklu a vstup.portálu - Trojský zámek 

Restaurátorská obnova kamenného soklu Trojského zámku pokračovala druhou etapou prací v 

r. 2023 a navázala na kombinaci konzervačních a rekonstrukčních postupů z předchozího 

roku. Velmi technicky náročný způsob na vyřezávání významně degradovaných soklových 

bloků určených k výměně střídal restaurátorský zásah, který uvedl bloky k dalšímu ponechání 

v exteriéru. Bylo nutno přistoupit k zajištění nejvíce ohrožených míst nad parapetní částí, což 

bylo zjištěno až v průběhu prací. 

 

0045363 - Obnova střešního pláště Trojského zámku 

Byla provedena rekonstrukce a restaurování degradovaných, bohatě plasticky zdobených 

iónských hlavic pilastrů a sloupů na fasádě hlavní budovy Trojského zámku. Štukatérské 

práce na dekorativních hlavicích pilastrů navázaly na činnost zahájenou v roce 2022 a to 

způsobem uměleckořemeslné obnovy, jak na místě přímo na fasádě zámku, tak i replikováním 

hlavic. Výroba kopií velkých hlavic na západní věži zámku s sebou přinesla zjištění 

nesoudržného podkladu pro jejich osazení, což muselo být vyřešeno zpevněním a 

betonováním patek do bednění. 

 

0046607 - Akviziční činnost v 2023 

GHMP má ve statutu jako hlavní činnost doplňování sbírkového fondu o díla 19., 20. a 21. 

století. Tak jako v minulých letech, investiční prostředky byly využity ke kvalitativně 

významným nákupům děl, která vhodně rozšíří naše sbírky. Na základě doporučení nákupní 

komise byla pořízena díla od Thomase Kotika, Richarda Loskota, Jakuba Jansy, Jiřího 

Davida, Karímy Al-Mukhtarové, Margity Titlové, Josefa Žáčka, Dariny Alster, Ondřeje 

Přibyla, Tomáše Vaňka, Tomáše Svobody, Tadeáše Kotrby, Rudolfa Fily, Marie Tučkové, 

Čestmíra Sušky, Jakuba Janovského, Pavla Jasanského, Krisitiny Láníkové, Rudolfa Volrába, 

Marie Lukáčové, Dagmar Šubrtové, Zbyňka Baladrána, Adély Babanové, Michala Škody, 

Magdaleny Kašparové, Daniela Balabána, Jana Nálevky, Petra Veselého, Michala 

Kindernaye. 

 

0046608 - Obnova systému měření a regulace VZT MK 

V roce 2023 byly finanční prostředky použity na vytvoření projektové dokumentace obnovy 

systému měření a regulace, následně byl ve výběrovém řízení vybrán dodavatel obnovy 

systému. 

 

0046724 - Nákup díla J. Róny Čtenář v křesle 

V roce 2023 nebyly čerpány finanční prostředky. 

 



0046732 - Nákup děl programu Umění pro město v roce 2023 

Díky programu Umění pro město dostala GHMP možnost být iniciátorem nebo odbornou 

autoritou města při nových záměrech na pořízení nebo výběru osazovaných uměleckých děl. 

Ze soutěže na záměr obohatit trojský areál byl vybrán k realizaci návrh ak. soch. Stanislava 

Kolíbala Pocta Geometrii, odkazující na spojení umění, architektury a vědy. Dále byl v rámci 

programu Umění pro město instalován na Kampě k výročí 17. listopadu cyklus Viktora 

Karlíka Hlasy z podzemí. 

 

0046950 - Nákup sochařských objektů pro Dvorecký most 

Sochařské objekty pro Dvorecký most jsou sochařsko-environmentální projektem na obou 

stranách Dvoreckého mostu. Soubor uměleckých děl tvoří celek jak s architekturou mostu, tak 

s novou podobou a funkcí bezprostředního okolí.  V roce 2023 byly finanční prostředky 

použity na 1. část prací na díle LIGHT REMOVES DARKNESS – botanické zahradě světel 

veřejného osvětlení z celého světa, souboru jednotlivých světelných skulptur. 

 

0046964 - Akvizice nového díla Eva Koťátková Flying Machine 

Investiční akce byla realizována a vyčerpána. 

 

0046965 - Akvizice nového díla Milan Maur Tání ledu 

Investiční akce byla realizována a vyčerpána. 

 

0046966 - Akvizice nového dla Pavel Mrkus A Prayer of PW 

Investiční akce byla realizována a vyčerpána. 

 

0046967 - Akvizice nového díla Pavel Mrkus Water Tales,2006 

Investiční akce byla realizována a vyčerpána. 

 

0046968 - Akvizice nového dla Jan Jedlička Velká Praha 

Investiční akce byla realizována a vyčerpána. 

 

 

HUD. DIVADLO V KARLÍNĚ 
 

0046605 - Realizace FVE 

KV nebyly doposud čerpány, protože samotná investiční akce nebyla zahájena. Pro realizaci 

investiční akce byly vytvořeny vizualizace a projekty, které byly předloženy odboru 

památkové péče MHMP, který nadále vyžaduje další úpravy. Předpokládáme tedy zpracování 

doplňujícího projektu a vizualizací, které budou opět předloženy odboru památkové péče 

MHMP. Po schválení odborem památkové péče MHMP bude vyhlášeno výběrové řízení na 

dodavatele s předpokládanou realizací v roce 2024. 

 

0046788 - Zvuková aparatura 

Investiční akce byla zahájena v prosinci 2023 s předpokládaným termínem dokončení 

nejpozději v únoru 2024. Kapitálové výdaje poskytnuté s prostředků MHMP byly vyčerpány. 

Pro dokončení investiční akce předpokládáme vyčerpání zbývajících IP ve výši 4,2 mil. Kč z 

FI v roce 2024. K dnešnímu dni jsou osazeny všechny prvky imerzivního ozvučení v 

divadelním sále a probíhá nastavení celého systému imerzivního ozvučení. 



 

MUZEUM HL.M. PRAHY  
 

0007778 - Rek.a obn. hl.budovy a výst.nové 

Ukončení stavební části 01/23, ukončení restaurátorských prací 12/22-02/23, ukončení 

dodávky interiéru, ICT, provozního vybavení 03/23, kolaudace 04/2023. Předběžné dílčí 

otevření objektu pro veřejnost: 4Q 2024. Zbudování a otevření nových stálých expozic je IA 

45894. Z důvodů komplikace při stavební realizaci prostoru před budovou nedošlo k finální 

kolaudaci "vlajkoslávy" v roce 2023. Zároveň se dokončují restaurátorské zásahy na 

vybraných prvcích interiéru. Funkční návštěvnický režim budovy vyžaduje dodatečné 

stavební úpravy, které budou realizovány v průběhu roku 2024 (úprava osvětlení, zřízení 

kavárny + komfortní zázemí pro návštěvníky a pokladny. Vzniká projekt na revitalizace parku 

okolo HB. Otevření budovy pro veřejnost zůstává nezměněno na 4Q 2024.   

   

0011252 - EU - Nákup skenerů a skenovací služby 

Investice proběhla dle podmínek dotačního titulu.  

 

0011253 - EU - Technické vybavení na analýzu sbírkových předmětů 

Investice proběhla dle podmínek dotačního titulu.  

 

0043432 - Rek. Domu U Zlatého prstenu 

V roce 2023 proběhlo projednání a získání UR a zpracování dokumentace pro stavební 

povolení, projednávání a povolovací řízení. 

    

0045984 - Expozice v hlavní budově muzea 

Rozpočtované prostředky byly vynaloženy za vyrobené modely částí Prahy a dále za řízení 

projektu probíhají přípravné práce na expozicích a výstavních projektech podle nového 

nastavení. Tzn. příprava libret, výběr zhotovitele/ů architektonického ztvárnění expozic, 

grafického řešení, a proběhnou další výběrová řízení spojená s realizací, proběhne detailní 

obsahové rozpracování náplní expozic.  

 

0045987 - Expozice v Paláci Clam-Gallas 

Rozpočtované prostředky byly vynaloženy za vyrobené modely částí Prahy a za 

multimediální videa. V roce 2023 proběhla příprava a výroba obsahu audioguidů pro tento 

objekt pro širokou veřejnost.  

 

 

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ 
 

0046606 - Modernizace zázemí divadla Komedie 

V roce 2018 se divadlo Komedie vrátilo po dvou desetiletích do správy Městských divadel 

pražských. Od té doby probíhá postupná modernizace divadla, rozdělená z ekonomických i 

provozních důvodů do etap. Po technickém dovybavení, generálních opravách hlediště, 

kavárny, diváckých toalet, foyer a diváckých šaten, prvních dvou etapách modernizace VZT a 

nové výměníkové stanice přichází na řadu nejrozsáhlejší fáze, kterou je modernizace zázemí 

divadla, tj. hereckých šaten, vrátnice, sociálního zařízení pro zaměstnance, místností pro 

technický personál, maskérny, garderoby, chodeb v zázemí a úložných prostor. V roce 2022 

vznikl projekt na tuto modernizaci. Akce byla realizována v intervalu duben až září 2023.  

 



 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE 
 

0004246 - Rek. a modernizace ústředí MK 

Probíhaly vývojové práce na vyhledávacím systému Elastic a autentizačním nástroji 

Keycloak. Do stávajícího webu byly implementovány výsledky uživatelského testování z 

loňského roku. Paralelně probíhaly implementace nových služeb, úprava uživatelského 

rozhraní v rezervačním vstupenkovém systému Colosseum. Byla nasazena nová verze 

digitální knihovny Kramerius 7. 

 

0011132 - NF-Virtuální model ústřední budovy MKP 

V lednu 2023 začal dodavatel (exe, a. s.) se skenovacími, modelovacími a programovacími 

pracemi. Jednotlivé kroky byly pravidelně konzultovány s MKP. Na konci roku MKP převzali 

hotovou aplikaci: vybrané části ústřední budovy MKP si bude možné prohlédnout v několika 

historických vrstvách a také si zahrát VR hry s knihovnickou tematikou. O vývoj 360° 

aplikace se stará také exe, a. s. Po období sbírání materiálů a panoramatickém fotografování 

bude na začátku roku 2024 převzata i tato část projektu. 360° prohlídku ústřední budovy MKP 

s komentáři si bude možné zobrazit na PC bez VR brýlí. Ukončení projektu je plánované na 

duben 2024. 

 

0041429 - Výstavba knihovny 

Do roku 2023 vstupovala akce výstavby nové pobočky MKP na Petřinách ve fázi postaveného 

betonového skeletu a uzavření základních stavebních otvorů okny nebo provizorními dveřmi. 

Během osmi měsíců byla stavba kompletně dokončena. Po dokončení stavby a získání 

kolaudačního souhlasu s užíváním byly všechny prostory vybaveny mobiliářem 

vysoutěženým v nadlimitní otevřené veřejné zakázce na konci roku 2022. Následně začalo 

stěhování zaměstnanců MKP a příprava na zahájení poskytování služeb pro veřejnost. 

V budově jsou použita tepelná čerpadla pro ohřev vody a vytápění prostor. Dešťová voda je 

sváděna do retenčních nádrží. Odvětrávání je umožněno nuceně vzduchotechnikou či 

přirozeně otevíratelnými okny. Součástí realizace stavby byly i úpravy chodníků okolo nové 

budovy. 

Pobočka byla slavnostně otevřena symbolickým přestřižením pásky dne 1. listopadu 2023. 

 

0042799 –Inovace prostor – komunit., vzděl. a pobyt. služeb – ÚB 

Do Malého sálu v ústřední budově MKP byla pořízena a instalována teleskopická 

multifunkční rampa.    

 

0043435 - Klimatické podmínky knihoven 

Pro rok 2023 byla plánována instalace tří klimatizačních jednotek na pobočce Rajská zahrada. 

Po projednání s odbornou firmou na místě bylo domluveno, že se přikročí k instalaci dvou 

vnitřních klimatizačních jednotek s tím, že každá bude napojena na vnější jednotku. Ze strany 

MKP byl následně za účelem schválení záměru osloven DDM, který v budově sídlí. Poté 

odbor správy majetku MHMP jako majitel objektu (říjen 2023), který věc postoupil odboru 

památkové péče MHMP, který věc v lednu 2024 postoupil odboru školství MHMP. Samotná 

instalace by se tak měla uskutečnit v roce 2024. 

 

 



 

0046397 - Komunitní centrum na kolech 

Byly proplaceny právní služby spojené s vyhlášením veřejné zakázky na nákup bibliobusu. 

Byly proplaceny poradenské a konzultační služby spojené s nákupem bibliobusu v technické 

oblasti a autodopravě. Dále jsme přistoupili k dotazování v rámci předběžné tržní konzultace 

na vhodnost nastavených parametrů v zadávací dokumentaci z toho důvodu, že v předchozím 

zadávacím řízení nebyla podána žádná nabídka. Z odpovědí od dvou potenciálních dodavatelů 

vzešly návrhy na úpravu ceny VZ, termínů dodání díla, platebních podmínek, technických 

parametrů a technické kvalifikace. 

 

 

NKP VYŠEHRAD 
 

0045369 - RVP v NKPV - inform. a orientační systém - 1.etapa 

Akce byla dokončena v roce 2023. 

 

0045370 - RVP v NKPV - výměna zábradlí - 2.etapa 

Investiční akce je rozpracována a z důvodu nevhodných klimatických podmínek a 

nepředpokládaných podmínek nemohla být dokončena. Smlouva se spol. Dobš proto musela 

být dodatkem upravena a prodloužena do roku 2024. 

 

0046396 - Nová stálá expozice v Gotickém sklepu 

V roce 2023 byla zhotovena architektonická studie a pořízeny podklady nezbytné pro 

zpracování dalšího stupně projektové dokumentace. Paralelně bylo vypracováno libreto nové 

expozice a zahájeny práce na přípravě scénáře. 

 

 

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL.M.PRAHY FOK 
 

0045989 - Obnova a dopl.tech.vybavení kostela Šimona a Judy 

Prostředky byly použity na dofinancování osvětlení v kostele Šimona a Judy - nového 

scénického osvětlení. Osvětlení bylo dokončeno v lednu 2023.  

 

 

ŠVANDOVO DIVADLO NA SMÍCHOVĚ 
 

0046344 - Rekonstrukce provozní budovy v Preslově ulici 

V roce 2023 bylo čerpáno na zpracování architektonické studie. Na jejím základě vznikne 

projektová dokumentace a dokumentace pro odstranění stavby, soupis prací, inženýrských 

činností, zajištění stavební jámy a výkopy. Objekt, je dlouhodobě ve špatném technickém 

stavu a lze jej dočasně využívat pouze jako skladové prostory. Dle sdělení statika není 

zachování stávajícího objektu bez jakýchkoliv stavebních úprav dlouhodobě udržitelné, neboť 

bude docházet k další degradaci konstrukcí. 

 

 

 

 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 07 - Bezpečnost
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.
MHMP - BEZ 0011264 EU - Systém OŘ při povodních 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02
MHMP - BEZ 0043440 Systém OŘ při povodních 0,00 88,01 0,00 0,62
MHMP - BEZ 0044065 Mapovaní studen využitel. pro NZV 0,00 355,00 354,27 99,79 0,00
MHMP - BEZ 0044682 Rozšířená podpora technol. OS krizo 0,00 0,00 31,30 0,00 0,00 0,00
MHMP - BEZ 0044683 Výstavba městského informačního sy 0,00 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - BEZ 0046767 Nákup radiostanic a aut pro jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - BEZ 0046915 Motocykl s policejní úpravou a přísluš 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - BEZ 0046949 Dotace HZS - Přestavba 10 ks velitels 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - BEZ 0046958 Dar PČR - detektor tělních dutin 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0041438 Výstavba has.zbrojnice Zbraslav 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042884 Investorská příprava pro kapitolu 07 0,00 0,00 892,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0042973 Výstavba has.zbrojnice Praha 13 0,00 58,00 0,00
MHMP - INV 0042974 Výstavba has.zbrojnice Nebušice 846,48 0,00 990,77 45,04 0,00
MHMP - INV 0042976 Výstavba has.zbrojnice Suchdol 0,00 108,00 107,93 99,94 0,00
MHMP - INV 0042977 Výstavba has.zbrojnice Zličín 0,00 700,00 91,96 13,14 0,00
MHMP - INV 0044062 Výstavba budovy IZS na úz. MČ Praha 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - INV 0044436 Hasičská zbrojnice a stanoviště ZZS - 550,55 0,00 16,11 0,00
MHMP - INV 0044528 Modernizace základny Letecké záchra 0,00 100,00 0,00
MHMP - OIC 0040101 Inf.systém Krizového řízení (ISKŘ) 0,00 78,69 0,00
MHMP - OIC 0040459 Rozšíření a integrace Městského kam 0,00 48,31 0,00
MHMP - OIC 0040985 Projekty rozvoje IS MP HMP 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - OIC 0041946 Bezpečnost IS/ICT 0,00 43,91 0,00
MHMP - OIC 0042568 Zvýšení spolehlivosti MRS 2.Etapa 0,00 0,00 67,21 3,36 0,00
MHMP - OIC 0046790 Etapa 0002 projekt MOS Malovanka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041441 Stroje a zařízení nezahrnuté do rozpo 0,00 83,77 0,00
MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041718 Technické zhodnocení majetku 0,00 32,30 0,00
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0046442 Multifunkční sportovní hala-ŠVZ Žihle 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0046443 Rekonstrukce skladové haly OP Dube 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0046497 Vybud. centrální kotelny v Útulku D. 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0046532 Výměna oken, rekonstrukce fasády a v 0,00 0,00 800,00 800,00 100,00 0,00 0,00 0,00
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0046535 Kompletní renovace oken v budově sí 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. celkem 0,00 65,06 0,00 0,00

Celkem akce MČ 0,00 100,00

Celkem 0,00 70,75 0,00 0,00

Pozn.: Hodnoty čerpání VHMP v případě PO HMP představují objem načerpaného investičního transferu do fondu investic PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.

13 299,02 13 299,00
17 500,00 11 003,38 6 496,00 5 717,25
8 122,00 2 492,59 5 274,41

18 702,00 18 670,70
4 000,00 3 140,00

10 640,00 10 640,00
2 490,00 2 490,00 2 490,00
1 443,70 1 443,70 1 443,70

31 500,00 1 541,93 29 658,07
10 000,00 9 108,00
27 000,00 2 360,69 16 400,00 9 511,18 8 239,31
30 000,00 2 200,00 26 953,52

113 000,00 10 606,66 102 285,34
36 500,00 1 502,34 34 297,66
85 000,00 5 394,44 78 705,56

120 000,00 7 000,00 1 128,03 112 449,45
48 200,00 1 926,37 30 595,80 30 595,70 15 677,83

580 389,40 143 544,46 11 476,20 9 030,41 425 368,74
500 000,00 304 167,26 19 515,70 9 427,77 176 317,04
327 770,00 243 838,52 21 358,00 62 573,48
377 420,00 213 742,70 3 025,70 1 328,58 160 651,60
155 500,00 2 000,00 153 500,00
800 000,00 2 500,00 797 500,00
740 368,90 463 040,93 31 010,90 25 976,42 246 317,07
96 613,60 72 267,92 10 242,20 3 308,19 14 103,48
32 590,00 25 000,00 25 000,00 24 782,53 7 590,00
51 410,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 11 410,00
8 000,00 5 700,00 5 700,00 2 300,00
2 500,00 1 700,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00

4 252 458,62 1 478 827,23 269 839,50 175 569,38 64 782,53 2 503 791,91

52 420,50 52 420,53

4 252 458,62 1 478 827,23 322 260,00 227 989,91 64 782,53 2 503 791,91



KAPITOLA 07 – BEZPEČNOST

MHMP – BEZ

0011264 - EU - Systém OŘ při povodních
Systém operativního řízení při povodních (dále jen OŘPP), který za využití předpovědních a
výstražných systémů umožňuje předpovídat vývoj průtoků na vybraných tocích mající vliv na
povodňovou situaci v hlavním městě Praze.  Tvoří  efektivní  nadstavbu projektu „Digitální
povodňový plán  hlavního města  Prahy a  digitálních povodňových plánů jejích městských
částí“. OŘPP poskytuje předpovědní mapové výstupy zobrazující rozsah záplavy, případně
hloubky a rychlosti v určitém časovém kroku na základě srážko-odtokového modelu.

0043440 - Systém OŘ při povodních
Finanční prostředky jsou určeny na systém (dále jen OŘPP), který za využití předpovědních a
výstražných systémů umožní předpovídat vývoj průtoků na vybraných tocích majících vliv na
povodňovou situaci v hlavním městě Praze.  Tvoří  efektivní  nadstavbu projektu „Digitální
povodňový plán  hlavního města  Prahy a  jejích  městských částí“.  OŘPP bude poskytovat
předpovědní  mapové  výstupy  zobrazující  rozsah  záplavy,  případně  hloubky  a  rychlosti  v
určitém časovém kroku na základě srážko-odtokového modelu.  OŘPP bude realizován na
základě  výzvy  v rámci  Operačního  programu  životního  prostředí  programu  Evropských
strukturálních a investičních fondů.
OŘPP  jako  nadstavba  Digitálního  povodňového  plánu  hl.  m.  Prahy  umožní  zrychlení  
a zpřesnění rozhodovacích procesů v rámci řešení povodňových situací na území hlavního
města Prahy.

0044065 - Mapovaní studen využitel. pro NZV
Finanční prostředky jsou určeny na terénní průzkum studen na území hl. m. Prahy; provedení
čerpacích zkoušek ke zjištění skutečné vydatnosti studen ve vlastnictví hl. m. Prahy a MČ,
odběry a analýzy vzorků z jímacích objektů před provedením čerpací zkoušky a po ní. 
Tato  investice  je  v souladu s opatřeními  proti  dlouhodobému suchu.  Investiční  akce  bude
realizována třetí osobou, na kterou budou prostředky převedeny po schválení RHMP.
Nevyčerpané prostředky byly převedeny do roku 2024.

0044682 - Rozšířená podpora technol. OS krizového štábu HMP
Finanční prostředky byly určeny na služby rozšířené podpory technologií a aplikací pro nově
zrekonstruované Operační středisko krizového štábu HMP a na zajištění rozšířené podpory.
Jedná se  o  nenárokové služby,  které  budou čerpány pouze  v případě,  že  objednatel  dané
služby objedná,  a  to  formu čerpání  kapacit  jednotlivých profesí  (programátor,  konzultant,
vedoucí projektu, architekt). V roce 2023 byl tento projekt ukončen.

0044683 - Výstavba městského informačního systému
Finanční  prostředky jsou určeny na  výstavbu Městských informačních systémů   (místních
rozhlasů)  především  v okrajových  částech  hl.  m.  Prahy,  které  jsou  potřebné  ke  splnění
povinností  vyplývající ze zákona č. 239/2000 Sb. O IZS, § 15. Jedná se o zajištění varování a
informování  obyvatelstva  před  hrozícím  nebezpečím.  Cílem  je  výstavba  Městských
informačních systémů certifikovaných MV ČR -   GŘ HZS v oblastech malých městských
částí, které nejsou v současné době zabezpečeny varovným signálem a informacemi ze sirén
ASVV.



0046767 - Nákup radiostanic a aut pro jednotky SDH
Finanční  prostředky  budou  využity  na  nákup  digitálních  radiostanic  pro  jednotky  sborů
dobrovolných hasičů na území hl. m. Prahy. Nákup výše zmíněných věcných prostředků je v
souladu  s  Koncepcí  plánu  financování  a  dovybavení  jednotek  SDH  2022–2026,  kterou
projednalo ZHMP č. usnesení 30/24 ze dne 14. 10. 2021. 
Nevyužité finanční prostředky budeme žádat převést do roku 2024.

0046915 - Motocykl s policejní úpravou a příslušenstvím 3 kusy
Při řešení situací, označených jako FHQ (first hour quintet), jsou důležité dojezdové časy a
schopnost  motorizovaných  hlídek  se  na  místo  dostat  včas.  K  zásadnímu zdržení  dochází
během přesunu hlídky na místo, kdy si hlídka PMJ musí, zejména v centru Prahy, vynutit
průjezd hustým provozem, jehož intenzita neustále stoupá. Motocykl je při průjezdu kolonami
flexibilnější a má možnost projet místy, kudy se služební vozidlo nedostane, nebo je jeho
průjezd značně ztížen. V Praze zejména v pěších zónách, náplavkách, parcích, lesoparcích a
jiných místech s velkou koncentrací osob nebo neprůchodným terénem.

0046949 - Dotace HZS - Přestavba 10 ks velitelských automobilů
Poskytnutí individuální účelové investiční dotace na spolufinancování přestavby 10 ks nových
osobních Škoda Kodiaq. Vozidla HZS hl. m. Prahy obdržel v civilním provedení. Změnou
barevného  provedení  a  zástavbou  světelného  a  zvukového  výstražného  zařízení  budou
splněny požadavky dle vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky,
ve znění pozdějších předpisů. Velitelská vozidla budou umístěna na hasičské stanice v Praze a
zařazena do plošného pokrytí.  Bude tak zajištěna trvalá dostupnost velitelů stanic v rámci
příslušných hasebních obvodů v Praze, což povede k možnosti kdykoliv reagovat na aktuální
bezpečnostní hrozby a celkově ke zvýšení bezpečnosti na území hlavního města Prahy.

0046958 - Dar PČR - detektor tělních dutin
Dar  Policii  České  republiky  na  pořízení  detektoru  tělních  dutin  B.O.S.S  II,  které  bylo
nezbytné z důvodu vytížení pohotovostního a eskortního oddělení. 

MHMP – INV

0041438 - Výstavba has.zbrojnice Zbraslav
Předmětem stavby je odstranění stávajícího objektu hasičské zbrojnice a následná výstavba
nové budovy pro sbor dobrovolných hasičů na Praze 5 – Zbraslav, ul. Žitavského. Stávající
budova byla odstraněna.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0042884 - Investorská příprava pro kapitolu 07
Jedná se o výdaje na investorskou a projektovou přípravu staveb nezařazených jmenovitě ve
schváleném rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2023.
V průběhu roku 2023 byly finanční  prostředky čerpány na úhradu přeložky VTL v rámci
stavby č. 0042976 Výstavba has. zbrojnice Suchdol. 

0042973 - Výstavba has.zbrojnice Praha 13
Předmětem stavby je novostavba zázemí hasičské zbrojnice pro sbor dobrovolných hasičů
v městské části Praha 13 – Třebonice, ulice K Náplavce. Jedná se o samostatnou budovu,
která je navržena jako přístavba k stávající garáži pro hasičské vozy. V současné době probíhá
realizace stavby.



V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  úhradu  stavebních  prací  a  technického
dozoru příkazníka.

0042974 - Výstavba has.zbrojnice Nebušice
Předmětem  stavby  je  realizace  nové  budovy  zbrojnice  pro  sbor  dobrovolných  hasičů
v městské části Nebušice, včetně jejího napojení na infrastrukturu. V současné době probíhá
inženýrská činnost k získání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  za  zpracování  dokumentace  pro  vydání
společného  povolení  stavby,  na  zajištění  inženýrskogeologického  průzkumu,  na  připojení
PRE a na poplatek za odnětí pozemku.

0042976 - Výstavba has.zbrojnice Suchdol
Předmětem stavby je stavba budovy pro sbor dobrovolných hasičů, včetně zázemí pro ZZS
HMP a Městskou Policii ČR v městské části Suchdol, ulice Kamýcká. Původně bylo nutné
vypracovat  novou  studii  proveditelnosti  a  zahájit  projektové  práce.  V objektu  se  nachází
zázemí pro ZZS HMP a MP ČR. Je zajištěno územní rozhodnutí v právní moci.
V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na úhradu realizace přeložky VTL.

0042977 - Výstavba has.zbrojnice Zličín
Předmětem stavby je novostavba hasičské zbrojnice pro sbor dobrovolných hasičů v městské
části Zličín, ulice Strojírenská, včetně jejího napojení na technickou infrastrukturu a realizace
nové světelné křižovatky na křižovatce s ulicí Lačnovská. V současné době máme stavební
povolení a vybíráme zhotovitele projektové dokumentace pro výběr zhotovitele.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  zpracování  dokumentace  pro  územní
rozhodnutí.

0044062 - Výstavba budovy IZS na úz. MČ Praha – Klánovice
Předmětem  stavby  je  realizace  budovy  integrovaného  záchranného  systému,  kde  budou
umístěny: jednotka sboru dobrovolných hasičů, zdravotnická záchranná služba HMP, Městská
Policie a Technické služby MČ Klánovice. Jedná se o dvě dvoupatrové budovy umístěných na
křížení  ulic  Slavětínská  a  Holekova,  včetně  jejich  napojení  na  technickou  infrastrukturu,
realizaci  zpevněných ploch a  sadových úprav.  Výstavba navazuje etapu 0011 TI pro IZS
stavby č. 0000196 TV Klánovice, která řeší úpravu stávající komunikace Holekova a nově
vzniklé komunikace, včetně parkovacích stání (vázaných na objekt IZS). V současné době
probíhá inženýrská činnost k získání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení.
V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

0044436 - Hasičská zbrojnice a stanoviště ZZS – Běchovice
Předmětem stavby je vybudování hasičské zbrojnice Hasičské záchranného sboru HMP typu
P3  a  výjezdové  stanoviště  Záchranné  zdravotnické  služby  HMP.  Jednotka  hasičského
záchranného sboru zabezpečuje výjezd jednoho družstva a družstva o zmenšeném početním
stavu. Výjezdové stanoviště ZZS zahrnuje výjezdní garáže, technické zázemí, zázemí lékařů
s pokoji, kancelářemi a společnými prostory. Jedná se o podmíněnou investici pro Pražský
okruh, úsek 511. Nová HZS v Běchovicích je navržena z důvodu nezbytnosti zajištění zásahu
v tunelu na Pražském okruhu 511 (Dubeč) do 15 minut od vyhlášení požáru. HMP zajišťuje
projektovou přípravu akce, investorem samotné výstavby bude pravděpodobně ŘSD. Probíhá
zpracování projektové dokumentace.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  technickou  podporu  zejména  kontroly
projektu, na právní podporu a na zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí.



0044528 - Modernizace základny Letecké záchranné služby
Předmětem stavby je realizace nového dvoupodlažního objektu základny Letecké záchranné
služby v areálu letiště Ruzyně, včetně jeho napojení na technickou infrastrukturu a zbudování
zpevněných  ploch  u  objektu.  Stavba  bude  sloužit  jako  zázemí  pro  lékaře,  piloty  a  další
personál  Letecké  záchranné  služby.  Jedná  se  o  stavbu  zhotovenou  z montovaných
prefabrikovaných kontejnerů. V současné době probíhá realizace.
V roce  2023  byly  finanční  prostředky  čerpány  na  úhradu  stavebního  platu,  na  správní
poplatek za prodloužení stavebního povolení, na posouzení aktualizace investičních nákladů
dle dokumentace pro výběr zhotovitele a na úhrady za stavební práce.

MHMP – OIC

0040101 - Inf.systém Krizového řízení (ISKŘ)
Z investiční akce se čerpaly finanční prostředky za nákup webové aplikace GPS serveru pro
potřeby Operačního střediska Správy služeb HMP včetně vazby na technologie MP HMP a
MKS  (spol.  KH  servis  a.s.).  Společnosti  YOUR  SYSTEM,  spol.  s r.o.,  hrazen  nákup
neomezené multilicence SYPOS pro HMP na 4 roky (2023-2027). A společnosti  SOFTA,
s.r.o. byl zaplacen SW za implementaci plánu spojení a vyrozumění pro odbor bezpečnosti
MHMP.

0040459 - Rozšíření a integrace Městského kamerového systému
Z investiční  akce byla  v rámci  11.  etapy obměny analogových kamer hrazena digitalizace
kamerových  stanovišť.  Také  byl  hrazen  nákup  ovládací  stanice  PILOT  pro  pracoviště
krizového štábu v rámci  Integrovaného operačního střediska  Policie  ČR a hrazena oprava
stožáru u kamerového stanoviště Kostřínská. Byly zakoupeny náhradní díly nákup HW, které
jsou součástí technologií Městského kamerového systému, nebo nákup zařízení MKS - OS
PČR III, Trousilova a OS PČR IV U Plynárny, KS+KA 303024-Lipanská a KA 308094-
Heydukova a další.  
Z dotace od MČ Praha 1 (UZ 79) byla hrazena výstavba a obměna 3 ks kamer MKS (Malé
náměstí,  nám.  Václava  Havla,  ND,  Piazzetta),  výstavba  a  obměna  2  ks  kamer  MKS
(Čelakovského sady I a II). Dále za výstavbu a obměnu 6ks kamer MKS (Vrchlického sady,
Havířská/Provaznická  0,1  a  2,  nám.  Curieových 2x).  Také proběhla  dodávka materiálu  k
realizaci výstavby 12. etapy – Čelakovské sady. 

0040985 - Projekty rozvoje IS MP HMP
Definice zadání pro rozvoj ISMP-POVS trvala delší dobu, než se původně předpokládalo a
z toho důvodu je posun realizace i čerpání prostředků posunuta na rok 2024.

0041946 - Bezpečnost IS/ICT
Na základě obj. č. 2 k sml. č. 3657/2022 (centrální správa a zabezpečení mobilních zařízení),
byla  hrazena,  společnosti  SoftwareONE Czech  Republic  s.r.o.,  dodávka  za  nákup  licencí
HARMONY (900 ks).

0042568 - Zvýšení spolehlivosti MRS 2.Etapa
Z investiční akce se hradila dodávka klimatizačního zařízení z důvodu rekonstrukce objektu
pro základnový vysílač MRS TETRA v lokalitě – Hotel Opatov. 



0046790 - Etapa 0002 projekt MOS Malovanka
Vzhledem  k posunutí  realizace  projektu  (i  ve  vazbě  na  posunutí  Etapy  0001)  budou
prostředky zasmluvněny a čerpány až v roce 2024, v roce 2023 nebylo možné realizovat.

MHMP - MĚSTSKÁ POLICIE

0041441 - Stroje a zařízení nezahrnuté do rozpočtu (SZNR)
Prostředky  byly  použity  v  oblasti  programového  vybavení,  kde  se  jednalo  o  nákup  SW
PowerManage Neopro500. V oblasti strojů, přístrojů a zařízení se jednalo o nákup kuchyňské
linky,  trezorů,  vrátníku,  záznamových zařízení,  EZS,  tiskárny,  klimatizace  a  biochemický
analyzátor. Z fondu Darů se zakoupil digitální mikroskop, RTG Vatech. V oblasti dopravních
prostředků  na  nákup  automobilů  Octavia  Combi,  VW Transporterů,  VW Caddy  a  škoda
Kodiaq  a výstražných sad. Dále v oblasti výpočetní techniky se jednalo o nákup IP GSM
brány, Email2 SMS licence a Xerox Altalink.

0041718 - Technické zhodnocení majetku
Prostředky  byly  použity  na  rozšíření  signalizace  ATIA  pro  REDAT3,  modul  ginis
anonymizace  a  zveřejnění  smluv.  Také proběhlo  technické  zhodnocení  na  budovách a  to
v podobě projektové dokumentace a stavebních úprav Dětské skupiny a dále rekonstrukce
nové služebny, sprch, šaten a zázemí, žaluzie, nouzové osvětlení.

SPRÁVA SLUŽEB HL. M. PRAHY

0046442 - Multifunkční sportovní hala-ŠVZ Žihle
Jedná se o výstavbu nové multifunkční sportovní haly na místě stávajícího hřiště s asfaltovým
povrchem uvnitř areálu Školícího a výcvikového zařízení Žihle. Hala bude sloužit k širokému
využití  halových  sportů,  jak  pro  ubytované klienty,  tak  pro  veřejnost.  V roce  2021  byla
zpracována projektová dokumentace a bylo vydáno pravomocné stavební povolení. Koncem
roku 2022 byla uzavřena smlouva o dílo. Začátkem roku 2023 zahájena stavba, stavební práce
byly ukončeny v prosinci 2023. Kolaudace úspěšně proběhla 3. 1. 2024. Hala byla předána do
užívání. Stavební práce byly ukončeny v prosinci 2023. Nedočerpaná část bude sloužit na
úhradu autorského dozoru projektanta a kolaudačního souhlasu.
Zůstatek nevyčerpaných investičních prostředků je navrhován převést do roku 2024 z důvodu
pokračování akce. 

0046443 - Rekonstrukce skladové haly OP Dubeč
Jedná se o pokračování schválené investiční akce v roce 2022 na rekonstrukci skladové haly
na území odtahového parkoviště Dubeč pro účely úschovy techniky protipovodňové ochrany
hl. m. Prahy, zázemí pro zaměstnance a vybudování dílny. Koncem roku 2022 byla uzavřena
smlouva o dílo. Na uvedenou investiční akci obdržela organizace finanční prostředky na rok
2023  méně  prostředků,  než  požadovala.  Na  chybějící  finanční  prostředky  použila
organizace vlastní investiční fond, po schválení věcně příslušným odborem a radním MHMP. 
Poskytnutý finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši.

0046497 - Vybud. centrální kotelny v Útulku D. Měcholupy
Vybudování centrální kotelny v Útulku pro opuštěná zvířata, Dolnoměcholupská 27/58, Dolní
Měcholupy,  Praha  10.  V současné  době  je  objekt  vytápěn  11  elektrickými  kotly  a  5  el.
přímotopy, ohřev TUV je zajišťován 19 el.  bojlery a 4 průtokovými ohřívači. Vzhledem k



vysokému počtu spotřebičů je provoz finančně náročný. Z tohoto důvodu je nutné vybudovat
novou  centrální  kotelnu  s  tepelnými  čerpadly  s  centrálním  ohřevem  TUV  a  termickou
akumulací.  V  roce  2023  bylo  plánováno  vypsat  veřejnou  zakázku  na  zpracování  studie
proveditelnosti.  Správa služeb byla firmou PSOE informována,  že PSOE podalo žádost  o
dotaci  na  realizaci  FVE.  Zpracování  zadávací  dokumentace  na  Studii  proveditelnosti
pozastaveno, bude řešeno ve spolupráci s PSOE po jeho rozhodnutí o realizaci FVE.
Zůstatek nevyčerpaných investičních prostředků je navrhován převést do roku 2024 z důvodu
pokračování akce. 

0046532 - Výměna oken, rekonstrukce fasády a vstupních dveří
Součástí  investice  je  více  stavebních  činností,  mezi  které  náleží  výměna  stávajících
podkrovních oken za nová, rekonstrukce, či výměna stávajících oken v 1. a 2. nadzemním
podlaží, dále pak oprava vstupních dveří v suterénu budovy OŘ pro Prahu 15, Hostivařská
552/3a. Důležitou součástí investice je plánované řešení zabránění vzlínání spodní vody do
suterénu budovy včetně návrhu technického řešení spolu s projektovou dokumentací.
V roce 2023 nebylo na tuto akci čerpáno. Smlouva je uzavřena a práce budou zahájeny v
měsíci březnu 2024.
Zůstatek nevyčerpaných investičních prostředků je navrhován převést do roku 2024 z důvodu
pokračování akce. 

0046535 - Kompletní renovace oken v budově sídla OŘ MP
Jedná se o kompletní renovaci. Budova je součástí městské památkové zóny, postup výměny,
či  renovace  bude  nutný  nejprve  projednat  s  památkáři.  Současný  stav  oken  je  ve  velmi
špatném stavu,  do  oken  zatéká,  netěsní.  Repase  oken  přinese  zejména  následnou  úsporu
energie na vytápění budovy, což má přímý vliv na úsporu finančních prostředků na energie se
vázajících. Smlouva je uzavřena. Práce budou zahájeny v měsíci březnu 2024.
Zůstatek nevyčerpaných investičních prostředků je navrhován převést do roku 2024 z důvodu
pokračování akce. 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 08 - Hospodářství
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.
MHMP - HOM 0046194 Inst. fotovolt. syst. na byt. domy hl.m. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - HOM 0046264 Ekologizace kotlů v teplárně Veleslaví 0,00 97,90 0,00
Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. celkem 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza
MHMP - HOM 0044675 Obnova a modernizace soustavy VO 0,00 87,53 0,00
MHMP - HOM 0045441 Upgrade sítě VO k dobíjení e-mobility 0,00 100,00 0,00
MHMP - HOM 0046004 Městský mobiliář 0,00 76,61 0,00
Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza celkem 0,00 84,21 0,00 0,00 0,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil
MHMP - HOM 0044674 Rekonstrukce kostelů a kaplí 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - HOM 0046513 Rekonstrukce Muzea paměti XX.st 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský
MHMP - EVM 0044069 Výkupy pozemků, budov a staveb 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - EVM 0045478 Nadlimitní věcná břemena 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
MHMP - HOM 0040951 Revitalizace náplavek 0,00 84,91 0,00
MHMP - HOM 0041940 Staroměstská tržnice 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - HOM 0044072 Holešovická tržnice 0,00 60,00 0,00
MHMP - HOM 0044074 Nebytové objekty a stavby 0,00 66,49 0,00
MHMP - HOM 0044077 Revitalizace náplavek II. fáze 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - HOM 0044313 Rek. BD pro seniory z FRDB 0,00 0,00 0,00 ***
MHMP - HOM 0044676 Revitalizace náplavek III. fáze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - HOM 0045184 Výkupy pozemků, budov a staveb - H 0,00 59,10 0,00
MHMP - HOM 0046341 Rek. nemovitostí ve vlastnictví HMP 0,00 0,00 100,00 0,00
MHMP - HOM 2762064 Rekonstrukce bytů sociálního bydlení 0,00 0,00 0,00 0,00 ***
MHMP - HOM 2762301 Rekonstrukce bývalé ubytovny v ulici 0,00 0,00 46,91 587,94 0,36
Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský celkem 0,00 58,33 0,00 0,00 587,94

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija
MHMP - HOM 0044071 Dům Opatov 0,00 85,46 0,00
MHMP - HOM 0044314 Rek. BD zvl. určení z FRDB 0,00 89,66 0,00
MHMP - HOM 0044319 Rek. BD v ul. Makovského z FRDB 0,00 0,00 99,98 0,00

8 750,00 8 750,00
45 000,00 26 432,90 3 000,00 2 936,99 15 567,10
53 750,00 26 432,90 11 750,00 2 936,99 15 567,10

1 585 800,00 1 028 793,80 237 099,00 207 529,77 319 907,20
1 070 055,00 49 154,84 169 500,00 169 499,61 851 400,16
1 253 459,30 372 103,28 455 074,50 348 622,64 426 281,52
3 909 314,30 1 450 051,93 861 673,50 725 652,02 1 597 588,88

230 000,00 5 922,83 5 000,00 219 077,17
76 709,50 21 209,50 55 500,00

306 709,50 5 922,83 26 209,50 274 577,17

200 000,00 103 244,41 30 000,00 66 755,59
3 145,00 2 645,00

786 000,00 456 223,60 14 805,00 12 571,07 314 971,40
400 000,00 36 369,58 2 000,00 361 630,43

1 200 000,00 121 869,50 173 284,00 103 964,88 904 846,50
1 502 400,00 308 677,07 70 000,00 46 542,03 1 123 722,94

510 000,00 1 517,22 2 000,00 506 482,79
157 730,00 127 649,16 9 850,96 20 229,88
400 000,00 1 400,00 398 600,00

3 504 110,40 1 788 915,90 1 311 803,50 775 283,40 403 391,01
363 000,00 5 000,00 5 000,00 358 000,00

9 850,90 -9 850,96 19 701,86
22 641,30 22 053,00 10 344,06

9 058 877,60 2 944 466,43 1 634 990,50 953 705,44 4 478 832,75

818 699,60 112 945,00 349 537,00 298 706,40 356 217,60
68 750,00 36 432,41 13 000,00 11 655,72 19 317,59
20 700,00 10 000,00 9 997,61 10 700,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 08 - Hospodářství
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - HOM 0044673 Bytové objekty 0,00 86,85 0,00
MHMP - HOM 0046921 Rekonstrukce objektu Moskevská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0044084 Rozšíření hřbitova Hostivař I. et. 0,00 100,00 0,00
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0045576 Hřbitov Olšany - NOS výstavba zácho 574,58 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 184,53 0,00
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0045592 Vybavení nákl. voz. hydraul. nosiči ko 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 596,57 0,00 303,09
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0046157 Krematorium Motol – hydroizolace 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0046159 Krematorium Strašnice – hydroizolace 112,53 0,00 100,00 0,00 354,35 0,00
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0046160 Rekonstrukce administrativních prosto 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 569,31 0,00
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0046161 Úprava SW a WEB stránek 750,00 473,96 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 236,96 0,00 39,09
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0046572 Nové kremační pece a chladící jednotk 0,00 0,00 100,00 0,00 92,53 0,00
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0046588 Památník Ďáblice – hřbitov Ďáblice vč 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0046589 Obnova vozového parku - technická vo 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽB 0046590 Pravoslavná kaple – Olšanské hřbitov 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 0,00 85,55 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík
MHMP - FON 2561340 Nest Big Data Arena 0,00 0,00 99,90 0,00
MHMP - FON 2721703 Zvyšování kvality inovační infrastruk 0,00 62,87 0,00 884,61
MHMP - FON 2721877 Podnikatelský inkubátor BEEP-IAL 0,00 150,00 110,73 73,82 0,00 334,35
MHMP - FON 2822288 Enjoyable Neuro Inspect 0,00 100,00 0,00
Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 0,00 89,76 0,00 0,00 0,00

Celkem akce MČ 0,00 99,40

Celkem 0,00 70,59 587,94

Pozn.: Hodnoty čerpání VHMP v případě PO HMP představují objem načerpaného investičního transferu do fondu investic PO HMP, nikoliv čerpání v rámci hospodaření vlastní PO HMP.

1 022 000,00 413 124,63 95 762,00 83 168,73 513 113,37
50 000,00 5 000,00 45 000,00
45 085,00 1 076,05 22 000,00 22 000,00 1 259,52 12 923,95 9 085,00
15 000,00 14 240,89
3 000,00 2 100,34
6 000,00 1 876,96 4 123,04

18 000,00 1 000,00 1 000,00 16 533,12
5 000,00 1 704,69 2 726,00

20 000,00 12 000,00 12 000,00 7 907,47
45 200,00 5 000,00 40 200,00
26 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 24 000,00
21 000,00 2 000,00 2 000,00 19 000,00

2 185 184,60 568 544,18 517 299,00 442 528,46 3 259,52 16 835,16 1 082 506,27

9 350,00 11 875,00 11 863,09 -2 525,00
22 725,00 16 080,39 5 760,00 3 621,35
2 912,50 2 428,15

16 715,70 5 400,00 3 600,00 3 600,00 7 715,70
51 703,20 23 908,54 21 385,00 19 195,17 6 409,66

88 186,00 87 661,21

15 565 539,20 5 019 326,81 3 161 493,50 2 231 679,29 3 259,52 16 835,16 7 455 481,83



KAPITOLA 08 – HOSPODÁŘSTVÍ

MHMP – HOM

0046194 - Inst. fotovolt. syst. na byt. domy hl.m. Prahy
Předmětem akce je vyhotovení fotovoltaických elektráren na objektech Bobkova 665/19 a
Bobkova 683/21,  Praha  14.  Z rozpočtované částky pro rok 2023 nebyly vyčerpány žádné
prostředky. 
V rámci  zpracování  technického  řešení  veřejné  zakázky  se  z důvodu  připomínek  hasičů,
týkajících  se  požárně  bezpečnostního  řešení  na  objektu  Bobkova  665,  prodloužila  doba
vyhotovení projektové dokumentace. Připomínky hasičů jsou nyní řešeny zhotovitelem, se
kterým je uzavřena smlouva. 

0046264 - Ekologizace kotlů v teplárně Veleslavín
Prostředky byly vynaloženy na provedení garančních zkoušek, akce byla ukončena.

0044675 - Obnova a modernizace soustavy VO HMP
Čerpané prostředky byly použity např.  na  realizaci  stavebně montážních prací  na  VO při
elektrifikaci  BUS linky 119,  na obnovu rozvodů kabelových vedení VO na území hl.  m.
Prahy, na obnovu VO a výměnu svítidel VO  na Praze 4, Podolí nebo na Praze 11, Háje, na
výměnu stožárů VO, servis a koordinaci, na zpracování projektové dokumentace k obnově
VO, na technický dozor při činnostech v soustavě VO, aj. K úspoře prostředků došlo vlivem
nerealizace  některých  starých  investičních  koordinačních  akcí  odboru  HOM  MHMP
(převážně s TSK), kdy jejich termíny se odsunuly na neurčito nebo byly úplně zrušeny.

0045441 - Upgrade sítě VO k dobíjení e-mobility
Čerpané prostředky byly použity např. na modernizaci sítě VO v Lokalitě EVR Velká Ohrada,
obnovu VO v projektu e-mobility v Lokalitě EVR Praha 11 - Háje, stavebně montážní práce
v lokalitách EVR Kobylisy, EVR Černý Most - Západ, EVR Praha 11 - Háje, na dodávku
materiálu,  rozvaděčů  a  patic  pro  projekt  EVR  Velká  Ohrada,  EVR  Kobylisy  a  EVR
Veleslavín. Dále byly použity prostředky na projektovou a inženýrskou činnost. 

0046004 - Městský mobiliář
Rozpočtované prostředky v návaznosti na platné smluvní vztahy byly vynaloženy na zajištění
vybraných prvků městského mobiliáře a dalších činností, na zpracování předprojektové části
přípravy  projektových  dokumentací,  na  koordinační  a  řídící  činnosti,  na  projektovou
dokumentaci  a  inženýrskou činnost,  na  odkup funkčních  elektrických přípojek  městského
mobiliáře od vlastníka JC Decaux aj. 

0044674 - Rekonstrukce kostelů a kaplí
Na základě jednání s OPP MHMP a NPÚ probíhají předprojektové a projektové přípravy u
kostela sv. Michaela. Je připraven tisk RHMP č. 49082 k záměru na realizaci stavebních prací
u kostela sv. Michaela.  Rozpočtované prostředky nebyly v roce 2023 čerpány.

0046513 - Rekonstrukce Muzea paměti XX.st
Radou  HMP  bylo  schváleno rozhodnutí  o  výběru  dodavatele,  podpis  smlouvy  a  zahájení
prací.  Rozpočtované prostředky nebyly v roce 2023 čerpány.



0040951 - Revitalizace náplavek
Rozpočtované  prostředky  byly  vynaloženy  na  úpravu  zasíťování  Rašínova  nábřeží  vč.
doplnění koncových prvků, na činnost koordinátora BOZP, na zajištění technického dozoru
stavebníka a na poradenství a konzultační činnost architekta náplavek. V průběhu realizace
akce  došlo  ke  komplikacím ze  strany  dodavatele  hlavních  přívodů  do  prostoru  náplavek
v rámci Zasíťování Rašínova a Dvořákova nábřeží, což se projevilo ve zdržení navazujících
dílčích investic – rekonstrukce toalet a mobiliáře pražských náplavek.

0041940 - Staroměstská tržnice
Rozpočtované prostředky v roce 2023 nebyly čerpány. Byla zřízena pracovní skupina k řešení
dalšího postupu.

0044072 - Holešovická tržnice
V části akce zabezpečované prostřednictvím odboru HOM byly prostředky vynaloženy zjm.
na stavební práce, výkon koordinátora stavebních prací, technický dozor stavby a autorský
dozor při revitalizaci objektu č. 4 Burza a na projektovou dokumentaci, inženýrskou činnost a
autorský dozor k akci Meziprostory Pražské tržnice. V části zabezpečované prostřednictvím
společnosti Výstaviště Praha byly prostředky vynaloženy např. na modernizaci kotelny v hale
č. 7, rek. prostor v hale č. 8, rek. kuchyně restaurace v hale č. 25, úpravu dopravního režimu
v areálu tržnice aj. 

0044074 - Nebytové objekty a stavby
Čerpané  prostředky  byly  v největší  míře  vynaloženy  na  rek.  obchodní  kanceláře  Pražské
plynárenské  v Paláci  Adria  -  správce  Trade  Centre  Praha,  na  revitalizaci  Fürstenberské
zahrady a na rek. výjezdového stanoviště ZZS HMP v objektu 28. pluku 1353, Vršovice -
správce Acton,  na  revitalizaci  objektu u Hrušky,  na projekční  a  architektonický dohled a
administrativně technické procesy ke stavbě Revitalizace spodní části Václavského nám., na
modernizaci  MaR záložního  velínu,  kotelny  a  strojovny  chlazení  u  Obecního  domu,   na
přípravu prostoru sociálního zázemí pro termickou komoru HS č. 5, vč. zajištění činností TDI,
aj. 

0044077 - Revitalizace náplavek II. fáze
Rozpočtované prostředky v roce 2023 nebyly čerpány.
Důvodem zpoždění realizace akce je časové zdržení při přípravě podkladů k architektonické
soutěži – Úprava Hořejšího nábřeží, kdy na základě požadavku vlastníka došlo k rozšíření
řešeného území a spolupráci s IPR Praha na této změně. 

0044676 - Revitalizace náplavek III. fáze
Rozpočtované prostředky v roce 2023 nebyly čerpány.
K časovému zpoždění realizace akce dochází z důvodu nedokončení Studie proveditelnosti
jednotlivých plovoucích zařízení a plavidel (bazén, multifunkční plovoucí zařízení, prototyp
mola,  aj),  kdy  z kapacitních  důvodů  potencionální  dodavatelé  nemohli  garantovat  její
dokončení v roce 2023 a realizace této studie je tedy plánována až v roce 2024. Na základě
požadavku MHMP byla zpracována Technicko-provozní analýza na plovoucí bazén, která
bude podkladem k další diskusi nad případnou realizací plovoucího bazénu.

0045184 - Výkupy pozemků, budov a staveb – HOM
Mezi největší realizované výkupy patřil výkup objektu a pozemků Na Strži v k. ú. Krč od
České pošty, výkup pozemku v k. ú. Hostavice od spol. Unimex Group (převod do advokátní
úschovy), nabytí budovy a pozemků v k. ú. Klánovice v dražbě od dražebníka Gaute, a.s.,



nabytí  souboru  pozemků v k.  ú.  Stodůlky od spol.  RR investiční,  s.r.o.,  nabytí  budovy a
pozemků v k.ú. Záběhlice od Správy železnic, st. org. aj.

0046341 - Rek. nemovitostí ve vlastnictví HMP
Rozpočtované prostředky byly použity na výstavbu VO v ul. Hornocholupická, Šebkova, Pod
Šancemi – Mezitraťová, přechod k Tuchoměřicům, dále k výstavbě veřejných hodin Petrské
nám., V Kolkovně, Dlouhá, Havelská, Újezd, k doplnění veřejných hodin Puškinovo nám., na
stavbu ke Kulišce - instalace brány na regulaci vjezdu vozidel, aj.

2762301 - Rekonstrukce bývalé ubytovny v ulici Bulovka na so
Jedná se o akci realizovanou v rámci programu OPPPR. Prostředky na uvedenou akci byly do
rozpočtu přiděleny usnesením ZHMP č. 1/90 ze dne 16.02.2023 a usneseními RHMP č. 356 a
357 ze dne 13.03.2023 upraveny. Práce na uvedené akci byly zahájeny v říjnu 2023, realizace
projektu byla zpožděna z důvodu prodlevy při  vyhlašování veřejné zakázky na zhotovitele
stavby a rovněž i  při  výběru zhotovitele.  Prostředky byly vynaloženy na stavební práce a
technický dozor stavby. 

0044071 - Dům Opatov
Rozpočtované prostředky byly použity na stavební práce při rekonstrukci objektu bývalého
hotelu  Opatov,  na  výkon koordinátora  stavebních  prací  a  technického dozoru  stavebníka.
Stavební práce stále probíhají. V souladu se schváleným rozpočtem byla tato akce v roce 2023
z části financována z prostředků Fondu rozvoje dostupného bydlení.

0044314 - Rek. BD zvl. určení z     FRDB  
Prostředky byly použity na výměnu části oken na jižní straně fasády objektů Kpt. Stránského
995-996, Praha 14. 

0044319 - Rek. BD v ul. Makovského z     FRDB  
Rozpočtované prostředky byly použity na výměnu oken vč.  technického dozoru v objektu
Makovského 1147, Praha 6 a na výměnu výtahů vč. projektových prací a inženýrské činnosti
v objektech Makovského 1146-1148, Praha 6.

0044673 - Bytové objekty
Rozpočtované  prostředky  byly  vynaloženy  na  výměnu  evakuačních  výtahů,  rekonstrukci
elektroinstalace společných prostor domů, rekonstrukci teras a lodžií, rekonstrukci střešního
pláště,  zateplení  objektů,  úpravy  vnitřních  prostor  domů  dle  požadavků  HZS,  výměnu
zábradlí,  instalaci  kamerového  systému  a  realizaci  bezpečnostních  opatření  dle
bezpečnostních pasportů na objektech hl. m. Prahy na Praze 5, 6, 8, 9 a 14, které jsou ve
správě společností Centra, Acton, Q-Facility a VAS. 

0046921 - Rekonstrukce objektu Moskevská
Prostředky na tuto akci byly přiděleny do rozpočtu odboru HOM MHMP pro rok 2023 na
základě  usn.  RHMP  č.  2248  z  16.10.2023  za  účelem  provedení  předprojektových  a
projektových příprav na uvedené akci. Vzhledem k blížícímu se konci roku však nebyly tyto
prostředky již čerpány.



MHMP – EVM

0044069 - Výkupy pozemků, budov a staveb
Čerpání prostředků na výkupy je v některých ohledech závislé na vnějších vlivech a dochází
k prodloužení nebo pozastavení realizace. V rámci procesu přípravy a realizace výkupů je
možné pokračovat až po vypracování znaleckých posudků, které zadává Státní pozemkový
úřad. Realizaci také ovlivňují žaloby podané ze strany restituentů na některé pozemky, které
jsou předmětem výkupů.  Předmětné pozemky jsou nárokovány jako náhrady za pozemky
nevydané v restituci a možnost pokračovat v uzavírání smluv na výkupy závisí na průběhu a
ukončení soudních řízení. V důsledku výše uvedených skutečností nebyly na předmětnou akci
čerpány žádné finanční prostředky.

0045478 - Nadlimitní věcná břemena
Odbor evidence majetku v rámci své činnosti zajišťuje dle vzniklé potřeby uzavírání smluv o
smlouvách  budoucích  na  zřízení  věcných  břemen  i  smluv  na  zřízení  věcných  břemen
týkajících se inženýrských sítí. Časové období, kdy vznikne potřeba vynaložit prostředky na
uvedenou činnost nelze předem zcela přesně odhadnout.
V průběhu 4. čtvrtletí 2023 byl na základě žádosti společnosti České dráhy, a.s. o zřízení
věcného břemene a dohody mezi odbory EVM a HOM navýšen rozpočet odboru EVM o
částku  2,545  mil.  Kč.  Vzhledem  k tomu,  že  usnesení  RHMP  o  navýšení  rozpočtu  bylo
schváleno  dne  11.  12.  2023,  nemohla  být  z  časových  důvodů  do  konce  roku  uzavřená
příslušná smlouva a finanční prostředky nebyly čerpány.

HŘBITOVY A POHŘ  EBNÍ   SLUŽBY   HL. M. PRAHY  

0044084 - Rozšíření hřbitova Hostivař I. et  apa  
Stavební práce byly zahájeny na začátku roku 2023 a jsou plánovány na 18 měsíců. Proběhla
betonáž cca poloviny monolitických bloků, pokračuje další příprava na realizaci zbylých stěn.
Aktuálně probíhají výkopové práce pro přípojky vody, kanalizace a elektřiny. 

0045576 - Hřbitov Olšany - NOS výstavba záchodů
V  roce  2023  organizace  požádala  o  změnu  stavby  před  dokončením.  Po  souhlasném
stanovisku stavebního úřadu byla v listopadu 2023 zahájena přestavba stávající budovy.

0045592 - Vybavení nákl. voz. hydraul. nosiči kontejnerů 
Proběhlo výběrové řízení a v listopadu byla uzavřena smlouva s dodavatelem. Organizace
převzala od dodavatele vozidlo doplněné o hákový hydraulický nosič kontejnerů. 

0046157 - Krematorium Motol – hydroizolace
V roce 2023 proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby a zahájeny stavební práce.

0046159 - Krematorium Strašnice – hydroizolace
Byla  dokončena  projektová  dokumentace  na  hydroizolační  práce  v  areálu  Krematoria
Strašnice. 

0046160 - Rekonstrukce administrativních prostor a zázemí
V roce 2023 organizace pokračovala v postupné rekonstrukci jednotlivých administrativních
prostor  a  zázemí  a  byla  zpracována  projektová  dokumentace  pro  redesign  dalších
sjednávacích kanceláří.



0046161 - Úprava SW a WEB stránek
Stránky  byly  spuštěny.  Aktuálně  probíhá  úprava  přístupnosti  v  souladu  se  zákonem  č.
99/2019 Sb. a zaškolení administrátorů. 

0046572 - Nové kremační pece a chladící jednotka
V průběhu roku 2023 bylo připraveno a realizováno VŘ na dodávku a instalaci dvou nových
kremačních pecí pro obě pražská krematoria. K hlavním hodnotícím kritériím patřila cena,
nízká spotřeba plynu a náklady na budoucí servis. První pec do Krematoria Strašnice bude
dodána 7/2024, druhá pro Krematorium Motol na přelomu 2024/2025. 

0046588 - Památník Ďáblice – hřbitov Ďáblice vč. zázemí
Akce pozastavena. Rozpočtované prostředky v roce 2023 nebyly čerpány.

0046589 - Obnova vozového parku - technická vozidla
První etapa akce proběhla a byla ukončena v roce 2023, organizace zakoupila a převzala dvě
vozidla multicar s kontejnerovou nástavbou pro zajištění údržby hřbitova a svoz hřbitovního
odpadu. 

0046590 - Pravoslavná kaple – Olšanské hřbitovy
V průběhu roku 2023 byla vypracována projektová dokumentace řešící odstranění vlhkosti
zdiva a proveden odborný průzkum maleb a fresek v interiéru kaple. Aktuálně organizace
čeká na vydání nezbytných povolení (stavební a vodohospodářské) a závazného stanoviska
OPP MHMP. 

MHMP - FON

2561340 - Nest Big Data Arena
Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – vytvoření
zcela jedinečného inkubátoru (administrativního objektu pro podporu podnikání a zavádění
inovačních  metod do regionálního podnikatelského prostředí  ve  spolupráci  s  výzkumným
partnerem projektu) v centru hlavního města a jeho následné provozování. Projekt je zaměřen
na znalostně intenzivní firmy, kterým nabídne jedinečné prostředí a odborné služby, včetně
přístupu k inovačním technologiím.

2721703 - Zvyšování kvality inovační infrastruktury xPORT Bu
Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – rekonstrukce
starého vytápění a výměny vzduchu ve 3NP a propojení s moderní a úspornou infrastrukturou
ve 4NP a dále úpravy akustiky, modernizace osvětlení a dovybavení prostor inkubátoru.

2721877 - Podnikatelský inkubátor BEEP-IAL
Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – výstavba
inkubátoru,  který  umožní  rozvoj  znalostně  intenzivních  firem  v  oblasti  kulturního  a
kreativního průmyslu se zaměřením na oblast zvukové tvorby.

2822288 - Enjoyable Neuro Inspect
Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – Realizací
projektu  vznikne  unikátní  nástroj  pro  masové jednoduché testování  na  mírnou  kognitivní



poruchu (MCI) tak, aby první krok mohl být udělán již v ordinaci všeobecného lékaře v rámci
běžné prohlídky.



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 09 - Vnitřní správa
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.
MHMP - OIC 0002912 Výpočetní technika a progr. vybav. p 0,00 89,83 0,00
MHMP - OIC 0008936 Centrum IT služeb a Lítačka 0,00 78,88 0,00
MHMP - OIC 0011256 EU-Dodávka a implementace FW pro 2 0,00 0,00 68,18 0,00 0,00
MHMP - OIC 0040082 Agendové a provozní IS 0,00 82,42 0,00
MHMP - OIC 0040083 Systémy pro správu dokumentů (DMS) 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - OIC 0040099 Portály, weby a mobilní aplikace 0,00 35,68 0,00
MHMP - OIC 0040106 Datová centra 0,00 63,29 0,00
MHMP - OIC 0040444 Ekonomické IS 0,00 83,35 0,00
MHMP - OIC 0040445 GIS, mapové služby a geoinformace 0,00 31,51 0,00
MHMP - OIC 0040449 Metropolitní datové sítě 0,00 100,00 0,00
MHMP - OIC 0041729 Integrační platforma a datový sklad 0,00 38,60 0,00
MHMP - OIC 0041730 Projekty napojení agendových IS na ro 0,00 0,40 0,00 0,00 0,00
MHMP - OIC 0041731 Správa identit (IDM) 0,00 30,51 0,00
MHMP - OIC 0041943 Centrální Service Desk 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - OIC 0041944 Systémy spisové služby a podpůrných 0,00 71,88 0,00
MHMP - PRI 0046189 Smart City v PRI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 0,00 69,55 0,00 0,00 0,00

Správce: 0012 - ředitel MHMP
MHMP - AMP 0044427 Úpravy a dovybavení objektu Chodovec 0,00 998,25 99,83 0,00
MHMP - AMP 0044685 Střednědobá obnova a modernizace 0,00 98,43 0,00
MHMP - AMP 0045196 Nákup archiválií a akvizicí 616,99 0,00 500,00 377,90 75,58 0,00
MHMP - INV 0040554 Společný objekt Chodovec II 0,00 400,00 191,79 47,95 0,00 371,11
MHMP - INV 0044686 Multifunkční budova MHMP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - SLU 0005778 Obměna a doplnění rozmnožovací tech 0,00 99,22 0,00
MHMP - SLU 0006104 Obměna vozidel autoparku MHMP 0,00 94,75 0,00
MHMP - SLU 0006567 Rozšíření služeb telefonní ústředny 0,00 253,00 252,16 99,67 0,00
MHMP - SLU 0008103 Rekonstrukce Clam-Gallasova paláce 0,00 57,81 0,00
MHMP - SLU 0042579 Rozvoj a obnova JBS 0,00 97,47 0,00
MHMP - SLU 0042712 Zhodnocení komplexu budov MHMP v 0,00 99,99 0,00
MHMP - SLU 0042894 Rekonstrukce Staroměstské radnice 0,00 96,12 0,00
MHMP - SLU 0042972 Licence a autorská práva 0,00 500,00 332,75 66,55 0,00 66,43
MHMP - SLU 0044088 Vybavení objektů MHMP 0,00 63,15 0,00
MHMP - SLU 0044089 Úpravy objektů MHMP 0,00 70,39 0,00
MHMP - SLU 0044687 Říční přivaděč - Nová radnice 0,00 0,00 0,00 0,00 ***
MHMP - SLU 0045191 Rekonstrukce fasády a oken NÚB 0,00 97,66 0,00 12,33
MHMP - SLU 0045192 Strukturovaná kabeláž Nové radnice 0,00 0,00 99,99 0,00

1 664 877,70 829 852,52 50 916,60 45 737,57 784 108,58
830 606,01 276 065,28 26 752,30 21 101,18 527 788,43
25 995,60 25 995,60 17 724,21

756 388,52 526 632,11 80 130,20 66 039,32 149 626,21
547 200,00 65 523,84 8 000,00 473 676,16
400 960,60 175 264,01 19 500,00 6 958,57 206 196,59

1 103 292,60 826 453,51 102 081,60 64 606,36 174 757,50
1 125 775,80 767 539,92 102 523,90 85 457,63 255 711,98

263 000,00 48 878,15 5 943,20 1 872,41 208 178,65
246 766,60 93 217,55 36 290,00 36 289,92 117 259,05
139 966,00 86 053,07 22 000,00 8 492,51 31 912,93
28 350,00 5 306,87 23 042,73
81 402,60 31 319,99 13 400,00 4 088,83 36 682,61
35 256,40 13 883,05 4 000,00 17 373,35

335 174,44 196 782,08 68 417,00 49 176,46 69 975,37
25 443,00 20 000,00 5 443,00

7 610 455,88 3 942 771,96 585 950,80 407 544,97 3 081 733,13

10 500,00 3 059,37 1 000,00 6 440,64
16 000,00 3 513,86 2 000,00 1 968,67 10 486,14
3 300,00 2 183,01

677 000,00 676 228,89
1 060 000,00 2 500,00 1 057 500,00

158 725,56 114 882,02 2 000,00 1 984,40 41 843,54
69 121,75 60 002,39 5 110,00 4 841,98 4 009,36
43 425,94 17 121,89 26 051,05

883 336,90 675 380,80 39 851,00 23 037,77 168 105,10
214 166,60 124 925,85 26 320,00 25 652,91 62 920,75
58 418,70 38 160,84 3 556,00 3 555,47 16 701,86

140 267,20 106 566,57 39 438,00 37 906,23 -5 737,37
2 557,30 1 990,87

92 239,00 40 522,19 10 000,00 6 315,21 41 716,81
163 708,00 98 634,90 36 616,00 25 772,94 28 457,10
36 311,30 1 188,11 35 123,19
41 000,00 35 370,67 5 617,00 5 485,76
36 300,00 5 000,00 4 999,35 31 300,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 09 - Vnitřní správa
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
MHMP - SLU 0045277 KORONAVIRUS 0,00 242,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - SLU 0046730 Vybudování prostoru pro HW Lab 0,00 0,00 94,87 0,00 0,00
Správce: 0012 - ředitel MHMP celkem 0,00 80,11 0,00 0,00

Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík
MHMP - FON 0020000 OPPK - Rezerva 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0030000 OPPA - spolufinancování projektů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - FON 2000000 OPPPR Spolufinancování projektů 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - FON 2000002 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem akce MČ 0,00 100,00

Celkem 28,20 0,00 0,00

8 000,00 4 869,08 2 888,92
8 500,00 8 500,00 8 063,70

3 722 878,25 2 001 847,18 189 403,00 151 737,25 1 188,11 1 530 439,98

739 747,20 31 616,80 92 668,40 615 462,00
68 173,50 19 413,50 48 760,00

2 503 062,70 800 000,00 519 601,90 1 983 460,80
2 000 000,00 600 000,00 591 791,00 1 408 209,00
5 310 983,40 31 616,80 1 400 000,00 1 223 474,80 4 055 891,80

6 100,00 6 100,00

16 644 317,53 5 976 235,94 1 400 000,00 2 004 928,60 565 382,22 1 188,11 8 668 064,92



KAPITOLA 09 – VNITŘNÍ SPRÁVA

MHMP – OIC

0002912 – Výpočetní technika a programové vybavení MHMP
Pořízení software: skenovací řešení pro podatelnu MHMP, pořizování produktů Microsoft, 200
kusů  licencí  AAD-33204/M365. Pořízení  hardware:  nákup  videokonferenčních  jednotek,
skenovací řešení pro podatelnu MHMP, mobilní telefony Apple, Plotter Canon ImagePROGRAF.

0008936 – Centrum informační technologie služeb a Lítačka
Pořízení software: vývoj a rozvoj Portálu Pražana,  dohoda o narovnání - vývoj Portálu Pražana,
rozvoj mobilní aplikace Moje Praha.

0011256 – EU-Dodávka a implementace firmware pro 22 městských část
Pořízení hardware: 15 ks zařízení Firewall FortiGate FG-601 včetně maintenance.

0040082 – Agendové a provozní informační systémy
Pořízení  software:  předregistrace  v  rámci  přijímacího  řízení  do  MŠ  a  ZŠ,  rozvoj
PROXIO/Agendio  pro  hl.  m.  Praha,  PROXIO  –  elektronizace,  standardizace  a  integrace
agendových  systémů  HMP,  rozvoj  systému  PROXIO,  licence  CMS,  rozvoj  programového
vybavení agendy správy dopravních přestupků, modernizace aplikačního celku publikace pasportů
z archivu odboru památkové péče metodou reverzního inženýrství, migrace CMS.

0040083 – Systémy pro správu dokumentů (DMS)
V hodnoceném období nebylo realizováno čerpání finančních prostředků.

0040099 – Portály, weby a mobilní aplikace
Pořízení software:  zajištění návrhu architektury a business analýzy projektu CES, vývoj portálu
PRAHA.EU, transformace elektronické úřední desky MHMP na VIS, webové stránky prague-
house.eu,  integrace  EUD  do  nového  technologického  prostředí  Praha.eu,  vytvoření  stránky
pestounstvi.praha.eu.

0040106 – Datová centra
Pořízení  software:  licence  VMware,  20  ks  licence  Oracle  GoldenGate  –  Processor  Perpetual,
licence zálohovací technologie VERITAS, dodávka díla (TAM). Pořízení hardware: technologie
F5  pro  ochranu  před  útoky,  IBM  SSD  disky,  náhradní  zdroje  pro  Juniper,  4x  Cisco  WS-
C3560CX-12PC-S, 2 x servery pro BVS, 2 ks diskového pole HPE Modular Smart Array.

0040444 – Ekonomické informační systémy
Pořízení software: rozvoj programového vybavení IS HMP GINIS, rozvoj GINIS Enterprise.

0040445 – Geografický informační systém, mapové služby a geoinformace
Pořízení software:  rozvoj systému pro podporu výkonu činností pořizování územně plánovacích
podkladů a dokumentací, vybavení WEBGIS – úpravy.

0040449 – Metropolitní datové sítě
Pořízení software: technologie DC INTERCONNECT -  implementační plán. Pořízení hardware:
technologie DC INTERCONNECT - 8 ks směrovačů vč. podpory výrobce.



0041729 – Integrační platforma a datový sklad
Pořízení  software:  integrace  systémů  spisových  služeb  s  centrálním  systémem  pro  zaručené
elektronické  podpisy  a  pečetě,  upgrade  prostředí  DEV/TEST/PROD  no-code  development
platformy Metada.

0041730 – Projekty napojení agendových informačních systémů na rozhraní informačního
systému základních registrů
V hodnoceném období nebylo realizováno čerpání finančních prostředků.

0041731 – Správa identit (IDM)
Pořízení software: rozvoj stávajícího informačního systému identity managementu.

0041943 – Centrální Service Desk
V hodnoceném období nebylo realizováno čerpání finančních prostředků.

0041944 – Systémy spisové služby a podpůrných služeb
Pořízení software: rozvoj programového vybavení spisové služby E-SPIS pro HMP, modernizace
modulů PKO, programové vybavení spisové služby a jejích modulů.

MHMP – PRI

0046189 – Investiční rezerva - Smart City v PRI
V roce 2023 nebylo čerpáno.

MHMP – AMP

0044427 – Úpravy a dovybavení objektu Chodovec II.
Z prostředků této akce byly koupeny policové mobilní zakládající systémy.

0044685 – Střednědobá obnova a modernizace systémů Archivu hl. m. Prahy
Byly nakoupeny výsuvné mapové bloky, pevné regály, nové licence a nový grafický notebook pro
digitalizaci. 

0045196 – Nákup archiválií a akvizicí
Každá koupená položka prošla pečlivým výběrem (nakoupeny archiválie). 

MHMP – INV

0040554 – Společný objekt Chodovec II
Nová budova slouží jako technické zázemí archivu MHMP. Objekt byl zkolaudován a předán do
užívání. V roce 2023 byly finanční prostředky čerpány na vypracování geometrického plánu a na
úhradu inženýrské činnosti  za  zpracování  komplexních podkladů pro vyvedení  majetku z účtu
INV MHMP.

0044686 – Multifunkční budova MHMP
Multifunkční  budova  MHMP  bude  sloužit  pro  zaměstnance  Magistrátu  HMP.  Umožní  tak
nejenom  rozšíření  stávajících  prostorových  kapacit  MHMP,  ale  bude  možné  ji  využít  i  pro



dočasné  přestěhování  zaměstnanců  po  dobu  rekonstrukce  stávajících  využívaných  objektů.
Součástí stavby je realizace příjezdových a vnitroareálových komunikací včetně parkovacích stání
a potřebné technické infrastruktury. V roce 2023 nebyly čerpány žádné finanční prostředky.

MHMP – SLU

0005778 – Obměna a doplnění rozmnožovací techniky
Z rozpočtu akce bylo pořízeno jedno produkční barevné a jedno černobílé multifunkční zařízení
do reprocentra Nové radnice. 

0006104 – Obměna vozidel autoparku MHMP
V roce 2023 byly dle plánu zakoupeny celkem 4 vozidla pro potřeby MHMP - Škoda Superb,
Škoda Kodiaq a 2 vozidla Škoda Superb s hybridním pohonem.

0006567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP
Finanční prostředky jsme použili na rozšíření telefonního systému MHMP o objekt Řásnovka.

0008103 – Rekonstrukce Clam-Gallasova paláce
Prostředky  z  rozpočtu  akce  v r.  2023  byly  vynaloženy  na  dokončení  kompletní  rekonstrukce
stavebních části  Clam-Gallasova paláce,  na zařízení  interiérů,  na obnovu nádvoří  a  veškerých
terénních úprav v objektu a v přilehlých vnitřních prostranstvích. Akce je ukončena. 

0042579 – Rozvoj a obnova jednotného bezpečnostního systému
Investiční akce je akcí dlouhodobou. V roce 2023 jsme čerpali  na postupný přechod CCTV z
analogové na IP technologii v objektech MHMP. Z rozpočtu akce byla uhrazena integrace objektu
Clam-Gallasova paláce, multifunkčního operačního střediska v objektu Malovanka a prostor pro
dětské  skupiny.  Jednotný  bezpečnostní  systém  byl  modernizován  v budově  Nové  radnice,
Staroměstské radnice, NÚB, BCV, DSC Vysočany a Škodova paláce. 

0042712 – Zhodnocení komplexu budov MHMP v rámci energetických služeb se smluvně
zaručeným výsledkem
V roce  2023  byly  uhrazené  pravidelné  kvartální  splátky  jistiny  a  úroků  na  modernizaci
systémového zdroje  vytápění  a  chladu v objektech MHMP napojených na centrální  kotelnu v
budově Nové radnice dle metody EPC (energetické služby se smluvně zaručeným výsledkem). 

0042894 – Rekonstrukce Staroměstské radnice
Finanční prostředky u této akce jsme vyčerpali na celkovou rekonstrukci přízemí Staroměstské
radnice a dále na zařízení a vybavení interiérů mobiliářem, nábytkem a AV technikou. 

0042972 – Licence a autorská práva
Akce  je  určena  na  pořízení  dlouhodobých  licencí  k software  nástrojům  v  rámci  kapitoly  09
spravované odborem služeb. Vynaložené finanční prostředky byly použité  pro potřeby odboru
OMM za poskytnutí licence a oprávnění k užití natočeného materiálu v rámci projektu Identita,
marketingové plnění v rámci projektu Identita a za grafický manuál.

0044088 – Vybavení objektů MHMP
Finanční prostředky z rozpočtu akce jsme čerpali na pořízení nové kancelářské techniky z důvodu
nefunkčnosti  příp.  opotřebování  a  na  dodávku  kancelářského  nábytku  investiční  povahy  a
technologii z důvodu rozšíření kancelářské plochy MHMP. Z prostředku akce byla kromě jiných
menších dodávek také uhrazena výměna zobrazovacích panelů ve výlohách Pražského inovačního



centra,  digitální  informačně  marketingový  systém  pro  pasáž  Škodův  palác,  bylo  rozšířeno
kontaktní centrum v objektu Řásnovka a instalován kamerový bezpečnostní systém v Pražském
domě v Bruselu. 

0044089 – Úpravy objektů MHMP
U této akce jsme hradili  především náklady na vybudování prostoru pro nové dětské skupiny
v budově „Dům U Tří zvonků“. Dále byla financována rekonstrukce objektu Řásnovka, kde byly
provedeny  stavební  úpravy  objektu  včetně  interiérových,  bylo  zde  vytvořeno  call  centrum,
proběhla  výměna  kabeláže  a  elektroinstalace  a  nainstalován  klimatizační  systém.  V Pražském
domě v Bruselu  byla  rekonstruována  kotelna.  Dále  bylo  z rozpočtu  akce  uhrazeno  projektové
řešení vybavení divadla Říše loutek a modernizace osvětlení a klimatizace v objektu Nové úřední
budovy. 

0044687 – Říční přivaděč - Nová radnice
Výstavba samostatného říčního přivaděče vltavské vody pro vytápění a chlazení Nové radnice
nebyla  dosud  započatá  z  důvodu  zdlouhavého  stavebního  řízení.  Samotná  realizace  bude
provedená až v roce 2024. 

0045191 – Rekonstrukce fasády a oken Nové úřední budovy
Investiční  akce  byla  založena  z  důvodu  rekonstrukce  fasád  objektu  Nové  úřední  budovy,
pochozích ploch dvora a renovace okenních prvků výměnným způsobem. V první polovině roku
2023  byly  uhrazené  práce  za  renovaci  fasády  vnitrobloku,  vnější  fasády  a  oken.  Dílo  je
dokončeno.

0045192 – Strukturovaná kabeláž Nové radnice
Účelem akce je nezbytná obměna zastaralého rozvodu a všech systémových tras strukturované
kabeláže v objektu Nové radnice, včetně rozšíření jejích kapacit. V listopadu 2023 byly zahájené
přípravné projektové práce. Samotná realizace akce bude zahájena v prvním čtvrtletí roku 2024. 

0045277 – KORONAVIRUS
V roce 2023 nebylo čerpáno.

0046730 – Vybudování prostoru pro HW Lab
Důvodem založení akce bylo vytvoření polyfunkčního technického prostoru HW LaB pro účely
vzdělávání  v  budově  Kongresového  centra  Praha  v  rámci  projektu  „Implementace  krajského
akčního plánu II – Inovace ve vzdělávání“. Z důvodu vytvoření optimálního prostoru k umístění
výukového hardwaru bylo nutné provést stavební úpravy v prostorách KCP. Z rozpočtu akce byla
uhrazena projektová dokumentace a rekonstrukční práce. 

MHMP – FON

0020000 – Operační program Praha Konkurenceschopnost - Rezerva
Akce  slouží  jako  rezerva  pro  prostředky  rozpočtované  hl.  m.  Prahy  a  prostředky  poskytnuté
Ministerstvem  pro  místní  rozvoj  ČR  na  financování  projektů  Operační  program  Praha
Konkurenceschopnost  (OPPK).  Prostředky  z této  akce  jsou  postupně  využívány  na  finanční
vypořádání projektů v době udržitelnosti programu.

0030000 – Operační program Praha Adaptabilita - Spolufinancování projektů
Akce  slouží  jako  rezerva  pro  prostředky  rozpočtované  hl.  m.  Prahy  a  prostředky  poskytnuté
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR na financování projektů Operační program Praha Adaptabilita



(OPPA). Prostředky z této akce jsou postupně využívány na finanční vypořádání projektů v době
udržitelnosti programu.

2000000 – Operační program Praha – pól růstu ČR - Spolufinancování projektů
Akce slouží jako rezerva pro prostředky rozpočtované HMP na spolufinancování projektů OPPPR.
Prostředky z této akce jsou postupně podle potřeby rozpočtovány na jednotlivé dílčí akce v rámci
implementace operačního programu. 

2000002 – Operační program Praha – pól růstu ČR - Předfinancování podílu Evropské unie
Akce slouží jako rezerva pro prostředky rozpočtované HMP na předfinancování podílu EU a pro
prostředky  poskytnuté  MMR  na  financování  projektů  OPPPR.  Prostředky  z této  akce  jsou
postupně podle potřeby rozpočtovány na jednotlivé dílčí akce v rámci implementace operačního
programu. 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2023 v tis. Kč

Kapitola: 10 - Pokladní správa
Kapitálové výdaje Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2022 rok 2023 Sč k RU opravy z CNA

celkem 1.1.-31.12.2023 rok 2023 1.1.-31.12.2023 DEL celkem
Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík
MHMP - ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva - UM 0,00 1,70 0,00 0,00 0,00
MHMP - ROZ 0042584 MČ - rezerva na spolufin.projektů EU/ 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ROZ 0045767 Rezerva pro zvýšení kapacit základníh 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ROZ 0046696 MČ - investiční rezerva - kompenzace 0,00 0,00 0,00 *** 0,00
MHMP - ROZ 0046697 Rezerva na kapitálové výdaje r. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - ROZ 0046725 Rezerva na kofinancování akcí s dotac 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0013 - Ing. Zdeněk Kovářík celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem akce MČ 0,00 100,00

Celkem 0,00 40,30 0,00 0,00 0,00

500 000,00 500 000,00 499 998,30
200 000,00 200 000,00 175 447,50 24 552,50

1 300 000,00 300 000,00 50 000,00 1 250 000,00
3 004,00 3 004,00 3 004,00

12 873 435,10 12 873 435,10 110 616,00 12 762 819,10
120 000,00 96 027,00 23 973,00

14 996 439,10 13 876 439,10 432 092,20 14 564 346,91

291 683,70 291 683,69

14 996 439,10 13 876 439,10 723 775,90 291 683,69 14 564 346,91



KAPITOLA 10 – POKLADNÍ SPRÁVA

MHMP – ROZ

0042466 - MČ - investiční rezerva – UM
Investiční  rezerva  pro  městské  části,  určená  na  krytí  nepředvídaných  nebo  rozpočtem
nepokrytých potřeb městských částí hlavního města Prahy, byla pro rok 2023 schválena ve
výši 500 000,00 tis. Kč. Do konce roku 2023 bylo z rezervy vyčerpáno 499 998,30 tis. Kč.

0042584 - MČ - rezerva na spolufin.projektů EU/EHP – UF
Tato účelová rezerva, určená městským částem na nenárokové dotace na spolufinancování
projektů kofinancovaných z fondů EU a jiných dotačních programů národní a nadnárodní
úrovně, byla pro rok 2023 schválena ve výši 200 000,00 tis. Kč. V průběhu roku 2023 bylo
z rezervy uvolněno 24 552,50 tis. Kč.

0045767 - Rezerva pro zvýšení kapacit základního školství
Rezerva  pro  zvýšení  kapacit  základního  školství  byla  na  rok  2023  schválena  ve  výši
300 000,00 tis. Kč, usnesením ZHMP č. 5/49 z 22. 6. 2023 navýšena na 1 300 000,00 tis. Kč.
K 31. 12. 2023 bylo z rezervy čerpáno 1 250 000,00 tis. Kč.

0046696 - MČ - investiční rezerva – kompenzace
Rezerva určená na kompenzaci meziročního propadu finančních vztahů vlastního hl. m. Prahy
k městským částem hl. m. Prahy, a to Praha – Běchovice, Nebušice a Přední Kopanina byla
pro rok 2023 schválena ve výši 3 004,00 tis. Kč a již v 1. pololetí r. 2023 zcela vyčerpána.

0046697 - Rezerva na kapitálové výdaje r. 2023
Rezerva na kapitálové výdaje r. 2023 schválená ve výši 12 873 435,10 tis. Kč a určená ke
krytí investičních požadavků vlastního hlavního města Prahy byla usnesením ZHMP č. 5/49 z
22. 6. 2023 posílena o 490 000,00 tis. Kč. Do konce roku 2023 bylo z rezervy vyčerpáno
12 762 819,10 tis. Kč. 

0046725 - Rezerva na kofinancování akcí s dotacemi dle existujících memorand a 
usnesení
Hl.  m.  Praha  je  dotčenou  stranou  mnoha  nadnárodních,  nadregionálních  či  celoměstsky
významných investičních projektů, vyplývajících z podepsaných memorand, dohod, usnesení.
V některých případech je nutné spolufinancování, popřípadě uhrazení příspěvku nebo jiný
způsob,  byť  částečné,  úhrady  vynaložených  nákladů.  Tato  rezerva  určená  na  pokrytí
implikovaných finančních dopadů byla na rok 2023 schválena ve výši 120 000,00 tis. Kč.
K 31. 12. 2023 bylo z rezervy uvolněno 23 973,00 tis. Kč.



Komentář k příloze č. 16 usnesení 
 
V rámci návrhu na úpravu rozpočtu jsou navrhována významná a velmi potřebná rozpočtová 
opatření v oblasti kapitálových výdajů rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, a to 
v souvislosti s investičními akcemi: 
 
KAPITOLA 01 – ROZVOJ OBCE 
 
MHMP – INV 
 
0045568 - Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad 
Návrh obnovy náměstí zachovává charakter místa jako městského parku s velkým podílem zeleně. 
Před kostelem bude v podélné ose vytvořeno menší „náměstí“ jako rozšíření prostoru pro veřejné 
akce. Tuto dlážděnou plochu budou lemovat podélné aleje platanů. Součástí návrhu je také zlepšení 
způsobu zavlažování a zkvalitnění zelených ploch, vč. vybudování retenční nádrže. Obnova řeší 
kompletní plochu náměstí, včetně technické infrastruktury, mobiliáře, ploch chodníků po obvodu 
náměstí a přilehlou ulici Lucemburská. 
 
0046787 - Transformace CNP na sídlo EUSPA – realizace 
Předmětem investiční akce je finalizace projektové přípravy transformace budovy Centrum Nová 
Palmovka na sídlo agentury EUSPA – European Union Agency for the Space Programme, tj. 
projektová příprava pro účely tzv. fit-outu a následná vlastní stavební realizace včetně souvisejících 
prací a služeb nutných pro úplné dokončení a předání nájemci / podnájemci. Jedná se o dokončení 
rozestavěného objektu. 
 
KAPITOLA 02 – MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 
MHMP - INV 
 
0000102 - Technická vybavenost Koloděje 
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:  
Etapa 0004 - Komunikace K Dubči - výstavba chodníku včetně odvodnění podél komunikace ul. 
K Dubči v úseku mezi ul. Rohenická a Úvozová. Žádost MČ Praha - Koloděje na změně náplně 
původní etapy, budoucí žádost o delimitaci z MČ Praha - Koloděje na INV MHMP, probíhá 
projektová příprava pro získání SP (provádí MČ Praha - Koloděje).   
Etapa 0009 - K Jízdárně a etapa 0010 - Komunikace Koloděje - rekonstrukce místních komunikací 
a splaškové kanalizace vč. likvidace dešťových vod v ulicích K Jízdárně, U Kosinů, Synkovická, 
Sedlovická, K Sibřině, Dobřanská, Kounovská, Kvasinská, Bohdašínská. Čeká se na zpracování 
podkladů pro vyvedení z drobného hmotného majetku (DHM).  
Etapa 0013 - Solnická - odvodnění dešťové kanalizace v ul. Solnická a koryto Rokytky do retenční 
nádrže, která bude sloužit pro odvedení dešťových vod vznikajících při odvodnění ulic Kvasinská, 
Dobřanská, Kounovská, Bohdašínská a K Sibřině. Byla vypracovaná dokumentace pro společné 
povolení, avšak bylo zastaveno řízení MČ Praha 21 pro získání společného SP v 10/2022 z důvodu 
nesouhlasu občana dotčeného pozemku se stavbou.   



Zavedení nové etapy - odvodnění pozemku 759/1, ul. Kvasinská x Heckelova (název MČ Praha - 
Koloděje). Předmětem je řešení odvodnění při pravidelných výskytech a hromadění dešťové vody 
vytvářející lagunu na konci ul. Kvasinská a Heckelova. Požadavek na investiční akci MČ Praha - 
Koloděje, budoucí žádost o delimitaci z MČ Praha - Koloděje na INV MHMP, probíhá zpracování 
investičního záměru, v r. 2024 očekává MČ Praha - Koloděje vydané stavební povolení.   
Bude zavedena nová etapa - Chodník v ulici K Dubči. Jedná se o výstavbu nového chodníku podél 
komunikace K Dubči. MČ Praha - Koloděje provádí projektová příprava pro získání stavebního 
povolení. Po získání stavebního povolení bude MČ Praha Koloděje žádat o delimitaci na INV 
MHMP.   
 
0000134 - Technická vybavenost Dolní Počernice 
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:  
Etapa 0003 - Komunikace Dolní Počernice II. - rekonstrukce místní komunikace včetně odvodnění. 
Pominuly důvody pro realizaci této investiční akce. Vyhotovené část projektové dokumentace r 
toku 2005-2011 je neodpovídající skutečnosti a potřebám území. Je tedy nutné vypořádat stávající 
uzavřené smluvní vztahy.   
Etapa 0007 - Národních hrdinů - rekonstrukce dešťové kanalizace v ul. Národních hrdinů a 
rekonstrukce konstrukčních vrstev komunikace v úseku po jižní předmostí mostu přes Rokytku. 
Pro stavbu je vydáno stavební povolení a vyhotovená dokumentace pro výběr zhotovitele, kterou 
však bude nutné aktualizovat.  
Etapa 0009 - Úpická - rekonstrukce komunikace, provedení odvodnění a parkovacích stání. Probíhá 
realizace stavby, která bude kompletně v roce 2023 dokončena a vyvedena z majetku INV MHMP. 
Etapa 0028 - Lávky přes Rokytku - rekonstrukce dvou lávek pro pěší přes Rokytku přilehlých k 
automobilovému přemostění přes Rokytku. Pro stavbu je vydáno stavební povolení a vyhotovená 
dokumentace pro výběr zhotovitele.  
Etapa 0029 - Národních hrdinů - rekonstrukce konstrukčních vrstev komunikace v úseku Nad 
rybníkem až na hranici k. ú. D. Počernic s hranicí k. ú. H. Počernice. Pro stavbu je vydáno stavební 
povolení. V současné době probíhá zahájení veřejné zakázky na výběr zhotovitele.  
Etapa 0030 - Nad Rybníkem - rekonstrukce konstrukčních vrstev komunikace v úseku Národních 
hrdinů směrem na Běchovice. Probíhá projektová příprava.  
 
0003106 - Technická vybavenost Suchdol   
Investiční akce je etapizována. V současné době je aktivní tato etapa:  
Etapa 0007 - Komunikace Výhledy – celoplošná rekonstrukce místních komunikací včetně 
odvodnění, přeložek inženýrských sítí a doplnění veřejného osvětlení. V návaznosti na celkový 
rozsah a finanční náročnost dochází k rozdělení na 4 ucelené stavební části. Na základě výběru 
dodavatele byla realizace stavby zahájena v 03/2024.  
 
0003295 - Technická vybavenost Horní Počernice     
Investiční akce je etapizována. V současné době jsou aktivní tyto etapy:  
Etapa 0013 - Komunikace Božanovská - 3. část - rekonstrukce komunikací v ulicích Prachovská, 
Domkovská, Na Pozorce, Podůlší, Podůlší II, Zdoňovská, Zájezdní a zbývajících částí ulic 
Machovská a Dolská. Součástí je i vybudování nové dešťové kanalizace v ulici V Podůlší a Dolská, 
Machovská. Dále parkovací stání, zpomalovací prvky a doplnění veřejného osvětlení. Nyní bude 
odevzdána dokumentace pro výběr zhotovitele na 1. dílčí plnění, na jejímž základě bude předložen 
Radě HMP Záměr. Následně bude zahájena veřejná zakázka na výběr zhotovitele. Předpoklad 
zahájení veřejné zakázky je rok 2024.  



Etapa 0025 - K Rybárně - rekonstrukce stávající nezpevněné komunikace v ulici K Rybárně spolu 
s výstavbou nového vodovodního řadu. Probíhají projektové práce.  
Etapa 0034 - V Slavětíně - výstavba kanalizace a nového veřejného osvětlení a rekonstrukce 
komunikace v ulici V Slavětíně v městské časti Praha 20. V současné době probíhá realizace 
stavby.  
Etapa 0045 - Bystrá – výstavba splaškové kanalizace v části ulice Bystrá (v úseku od křižovatky s 
ulicí Náchodská po křižovatku s ulicí U Tabulky). Bylo vydáno stavební povolení (3.Q/2023) a 
v současné době se připravuje delimitace na TSK.  
Zavedení nové etapy ČOV Čertousy, která bude řešit rozšíření stávající ČOV.  
 
0044151 - Technická vybavenost Rekonstrukce stoky D 
Stavba není etapizována. Jedná se o vybudování nové podzemní retenční nádrže umístěné v 
Šáreckém údolí v Praze 6, na výusti odlehčovacího potrubí z odlehčovací komory OK_3 D na 
Evropské ulici. Návrh nové podzemní záchytné retenční nádrže vychází ze zpracovaného Generelu 
odvodnění hl. m. Prahy. Realizace stavebních prací probíhala od roku 2021 do 04/2024 a v 
současné době budou uhrazené náklady za dodatečné stavební vícepráce.  
 
 
KAPITOLA 04 – ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 
 
MHMP - INV 
 
0044806 – Základní škola Šeberov 
Jedná se o výstavbu základní školy s kapacitou 14 kmenových tříd. V objektu jsou dále navrženy 
odborné učebny, zázemí pro pedagogy, kuchyň s jídelnou, tělocvična a venkovní hřiště. 
Technologické provozy jsou navrženy tak, aby v budoucnu mohlo dojít k dostavbě na celkovou 
kapacitu 27 kmenových tříd. Stavba byla zahájena v 09/2022. Úprava rozpočtu obsahuje částku na 
práce (46 000 tis. Kč) a rezervu na případné vícepráce (15 000 tis. Kč). 
 
 
KAPITOLA 06 – KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
 
MHMP – INV 
 
0046976 - Šlechtova restaurace, 2. část 
Jedná se o dokončení rekonstrukce druhé části Šlechtovy restaurace. Rekonstrukcí vzniknou tři 
samostatné gastro provozy: restaurace, cukrárna a zahradní restaurace s výdejními okénky a 
výčepem. Součástí stavby je i sanace svahu nad Šlechtovou restaurací, dokončení kolonády podél 
opěrné zdi, venkovní úpravy (rampy, vyrovnávací schody apod.), altán a samostatný objekt WC, 
včetně přípojek. Po dokončení stavebních prací bude realizována zahrada Kaštanka, která se 
nachází v sousedství Šlechtovy restaurace. Budou provedeny především sadové úpravy, dále 
související terénní úpravy a doplnění oplocení zahrady. 
 
 
 
 



 
KAPITOLA 07 – BEZPEČNOST 
 
MHMP - OIC 
 
0040459 - Rozšíření a integrace Městského kamerového systému 
Projekt je zaměřen na rozšíření Městského kamerového systému (MKS) realizovaného v souladu 
s koncepcí Městského kamerového systému (viz níže). Vliv provozu Městského kamerového 
systému na zvýšení bezpečnosti občanů a návštěvníků hl. m. Prahy je trvale pozitivně hodnocen 
PČR. V současné době jsou již požadavky MČ hl. m. Prahy, PČR a MP HMP na výstavbu dalších 
cca 120 kamer s připojením do MKS. Na základě tohoto požadavku se předpokládá v roce 2024 
výstavba dalších cca 20 - 30 kamerových stanovišť a zajištění distribuce jejich obrazu na všechna 
monitorovací pracoviště MKS. Po realizaci této výstavby MKS bude v provozu cca 1200 kamer. 
Návrh rovněž předpokládá integraci části kamer lokálních kamerových systémů třetích stran. 
Předpokládá se rovněž obměna stávajících analogových kamer za IP kamery. Část investice bude  
zaměřena na obměnu cca 80 analogových kamer za IP kamery a nutný upgrade infrastruktury,  
výstavbu 30 ks nových kamerových stanovišť. Zatímco v minulých letech byl vzhledem k 
přiděleným investičním prostředkům kladen důraz na výstavbu nových IP kamer, předpokládá se 
v roce 2024 investice na obměnu analogových kamer za IP kamery a související náklady na jejich 
zapojení do infrastruktury, zajištění bezpečnosti a obměnu nadstavbového SW (odstranění vendor 
lock). SW vybavení MKS (zastaralá technologie datových uložišť, nedostatečná kapacita 
diskových polí, zařízení za hranicí životnosti). Jedná se o výměnu záznamových serverů včetně 
SW a HDD (v systému je cca 25 ks starších 10ti let), výměnu switchu (doporučeno na výměnu cca 
65 ks), výměnu páteřního routeru (doporučeno na výměnu cca 3 ks), výměnu firewallu 
(doporučeno na výměnu cca 6 ks), přechod na novou SW nadstavbu pro práci s obrazy z kamer,  
pokračování v nápravě zjištěných nedostatků z bezpečnostního auditu, obměnu klimatizačních 
jednotek, obměnu UPS a investici spojenou s monitorováním pěší dopravy. V roce 2023 byla 
uzavřena nová servisní smlouva na MKS, kde na rozdíl od předchozích servisních smluv již nejsou 
zahrnuty v ceně náhradní díly. Z tohoto důvodu se předpokládá odkup náhradních dílů v rámci 
servisních činností. Investice budou prováděny v souladu s Koncepcí rozvoje a zajištění provozu 
Městského kamerového systému hl. m. na období deseti let.    
 
 
KAPITOLA 08 – HOSPODÁŘSTVÍ 
 
MHMP - HOM 
 
0045184 - Výkupy pozemků, budov a staveb - HOM 
Prostředky jsou určeny na výkupy pozemků od fyzických (právnických) osob, které jsou zastavěny 
stavbami ve vlastnictví HMP a kde nebylo dosud provedeno majetkoprávní vypořádání, případně 
kde se výkupem řeší podílové spoluvlastnictví. Součástí požadavku jsou i prostředky na výkupy 
pozemků, které nelze získat bezúplatným převodem z vlastnictví ČR s právem hospodaření s 
majetkem státu pro různé subjekty, a tyto pozemky jsou potřebné k zajištění rozvoje v dané lokalitě. 
Tato akce zahrnuje rovněž výkup budov a staveb pro různé účely od fyzických (právnických) osob.  
Úprava rozpočtu se týká zejména těchto výkupů: 

• 198 881,00 tis Kč na výkupy školských objektů (U Pergamenky) 



• 400 000,00 tis. Kč na výkupy školských objektů (Kodaňská) 
• 410 000,00 tis. Kč na výkupy školských objektů (Přívozní) 
• 152 868,00 tis. Kč na výkupy pozemků, budov a staveb v lokalitě Nákladové nádraží  
                       Žižkov od SŽ 
• 450 000,00 tis. Kč na výkupy pozemků, budov a staveb v lokalitě Nákladové nádraží   

                   Žižkov od ČD 
• 500 000,00 tis. Kč na výkupy pozemků, budov a staveb v lokalitě Palmovka 
• 250 000,00 tis. Kč na další výkupy pozemků, budov a staveb  

 
KAPITOLA 10 – POKLADNÍ SPRÁVA 
 
0046697 - Rezerva na kapitálové výdaje 
Rezerva na kapitálové výdaje určená ke krytí investičních požadavků vlastního hlavního města 
Prahy.  
Rezerva bude následně využita na navýšení kapitálových výdajů v uvedených oblastech: 

• 20 000,00 tis. Kč investiční akce IPR HMP v kap. 01 - DTM 
• 209 000,00 tis. Kč investiční akce INV MHMP v kap. 02 - technická vybavenost 
• 100 000,00 tis. Kč investiční akce OCP MHMP v kap. 02 
• 60 000,00 tis. Kč investiční akce Lesů HMP v kap. 02 
• 200 000,00 tis. Kč investiční akce ODO SK v kap. 03, jmenovitě Spořilovská - zakrytí,  

                   Libeňský most, Barrandovský most - celková rekonstrukce 
• 200 000,00 tis. Kč na další investiční akce ODO SK v kap. 03 
• 80 000,00 tis. Kč investiční akce v oblasti zdravotnictví a sociálních věcí 
• 40 000,00 tis. Kč rekonstrukce kapacit příspěvkových organizací v oblasti kultury 
• 60 000,00 tis. Kč investiční akce OIC MHMP v kap. 07 
• 10 000,00 tis. Kč investiční akce BEZ MHMP v kap. 07 
• 250 000,00 tis. Kč investiční akce v oblasti energetiky 
• 60 000,00 tis. Kč investiční akce SLU MHMP v kap. 09 

 
 
 
 
0046867 - MČ – neinvestiční/investiční rezerva – UP 
Tato účelová rezerva pro MČ určena na poskytování nenárokových jednorázových dotací 
městským částem v průběhu rozpočtového roku – ani nadále nelze vyloučit poskytnutí jednorázové 
mimořádné dotace městské části z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy poskytované v průběhu roku na 
základě konkrétní žádosti městské části. Tyto dotace mohou být v daném roce schvalovány do výše 
celkového UP s tím, že se jedná o proces mimořádný a nevyčerpaná část rezervy UP daného roku 
se převádí do roku následujícího. Konkrétní dotace poskytnutá z UP je poukazována v daném roce 
oproti nákladům dané akce v daném roce, které byly předmětem žádosti o konkrétní dotaci. Z 
celkového navrhovaného navýšení této rezervy je 1 250 000 tis. Kč určeno na zvýšení školských 
kapacit. 
 
 
0046918 - HMP – rezerva pro zvýšení školských kapacit 



Rezerva je určena na navýšení kapacit škol a školských služeb u škol a školských zařízení zřízených 
vlastním hl. m. Prahou. Úprava rozpočtu se týká zejména oblastí mimo speciálního školství 
(550 000 tis. Kč) a oblasti speciálního školství (35 000 tis. Kč). 
 
0046920 - HMP - rezerva na rekonstrukce a přestavby škol 
Rezerva je určena na krytí investičních požadavků škol a školských zařízení zřízených vlastním hl. 
m. Prahou. 
 
 
Komentář k běžným výdajům 
 
 
0091654 ROZ - 04 - běžné výdaje – rezervy 
Rezerva je určena na krytí běžných výdajů v oblasti školství. Finanční prostředky budou využity 
na ostatní záležitosti ve vzdělávání, a to zejména na platy nepedagogických zaměstnanců. 
 
 
0092400 PER - 09 - personální oblast 
Jedná se o posílení rozpočtu na platy zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu 
hl. m. Prahy (vč. zákonných odvodů) za účelem udržení konkurenceschopnosti hlavního města 
Prahy jako zaměstnavatele na trhu práce. 
 
 
0091601 ROZ - 10 – rezervy 
Jedná se o posílení neúčelové rezervy v kapitole 1016, a to z důvodu zajištění činností ve vztahu 
k PO CSSP v kap. 05. 
 
 
 



 4. TŘÍDA 8 – FINANCOVÁNÍ 
 

Hospodaření vlastního hl. m. Prahy skončilo k 31. 12. 2023 přebytkem ve výši 

30 342 348,5 tis. Kč. Tento výsledek hospodaření vznikl v důsledku vyššího plnění daňových 

příjmů (128,95 % upraveného rozpočtu) a nedaňových příjmů (182,42 % upraveného 

rozpočtu). Výsledek hospodaření dále ovlivnilo nižší čerpání kapitálových výdajů (72,12 % 

upraveného rozpočtu).  

 

Ve třídě 8 – financování na straně zdrojů se ve schváleném rozpočtu promítá zapojení úspory 

hospodaření minulých let ve výši 5 419 000,0 tis. Kč, zapojení dočasně volných zdrojů 

v celkové výši 2 192 035,0 tis. Kč a zapojení rezervy na dluhovou službu ve výši 

5 510 000,0 tis. Kč. Celková výše zapojených zdrojů činí 13 121 035,0 tis. Kč.  

 

Tato částka byla v průběhu roku 2023 zvýšena o 12 908 552,4 tis. Kč, tj. na 

26 029 587,4 tis. Kč. 
 

V rámci úprav rozpočtu došlo k zapojení finančních prostředků z minulých let napříč všemi 

kapitolami z důvodu zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 do roku 2023, a to 

zejména u pokračujících investičních akcí a u akcí financovaných v rámci Operačních 

programů EU/EHP vč. OPP PR, dále bylo posíleno z úspory hospodaření minulých let 

financování mimořádných výdajů města a z dočasně volných zdrojů bylo zajištěno 

předfinancování nově začínajících projektů schválených k financování z Operačních programů 

EU/EHP. Rovněž byly zapojeny peněžní fondy hl. m. Prahy. Finanční prostředky z minulých 

let byly použity v následující struktuře:  

 

• Návratná finanční výpomoc MČ HMP       280 000,0 tis. Kč 

• Financování z úspory hospodaření z minulých let   7 910 794,8 tis. Kč 

• Nevyčerpané vlastní zdroje HMP z minulých let        44 228,0 tis. Kč 

• Nevyčerpané dotace ze státního rozpočtu a fondů z minulých let      89 221,3 tis. Kč 

• Dočasně volné zdroje (včetně předfinancování)   1 048 255,5 tis. Kč 

• Nevyčerpané dotace ze zahr. rozpočtů a fondů z minulých let    116 064,2 tis. Kč 

• Nevyčerpané dotace z rozpočtu MČ HMP         19 802,6 tis. Kč 

• Záloha na přebytek hospodaření minulých let      107 376,7 tis. Kč 

• Přebytek hospodaření minulých let     2 933 530,5 tis. Kč 

• Dotace z rozpočtu MČ HMP           40 165,1 tis. Kč 

• Fond Finančního vypořádání PO HMP         56 206,9 tis. Kč 

• Fond Rozvoje dostupného bydlení na území HMP      147 833,1 tis. Kč 

• Fond darů pro opuštěná zvířata MP HMP           2 540,4 tis. Kč 

• Fond zaměstnavatele MHMP a MP HMP       112 533,3 tis. Kč. 

 

 

Výdaje třídy 8 – financování byly v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 rozpočtovány 

v celkové výši 7 893 561,7 tis. Kč. Nejpodstatnější část těchto výdajů tvoří úhrada emise 

obligací ve výši 5 510 000,0 tis. Kč. Dále je v rámci výdajů třídy 8 zahrnuta tvorba rezervy na 

dluhovou službu ve výši 1 200 000,0 tis. Kč, tvorba rezervy ze splátek návratných finančních 

výpomocí od MČ HMP ve výši 77 272,7 tis. Kč a ze splátky půjčky od PVS, a. s., ve výši 

175 400,0 tis. Kč, tvorba rezervy na poskytnutí zasmluvněné návratné finanční výpomoci MČ 



Praha 10 za účelem financování „Rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10“ ve výši 200 000,0 tis. 

Kč a částka ve výši 730 889,0 tis. Kč představuje splátky úvěrového rámce. K 31. 12. 2023 bylo 

dle splátkových kalendářů uhrazeno 730 886,8 tis. Kč a proběhla úhrada emise obligací ve výši 

4 823 000,0 tis. Kč. 

 

V průběhu roku 2023 byly rezervy ve tř. 8 – financování navýšeny o 9 737 143,5 tis. Kč 

na částku 17 630 705,2 tis. Kč, a to v následujícím členění: 

 

• Nevyčerpané vlastní zdroje HMP z minulých let   5 401 220,4 tis. Kč 

• Dočasně volné zdroje (včetně předfinancování)   3 179 493,7 tis. Kč 

• Zdroje financování vytvořené v běžném roce      894 059,6 tis. Kč 

• Nevyčerpané dotace z rozpočtu MČ HMP         56 196,7 tis. Kč 

• Fond Finančního vypořádání PO HMP                  122 504,5 tis. Kč 

• Fond Rozvoje dostupného bydlení na území HMP        83 668,6 tis. Kč. 

 

Za třídu 8 – financování bylo během roku 2023 dosaženo celkového 

výsledku -30 342 348,5 tis. Kč. Tento finanční objem odpovídá „přebytku“ hospodaření za 

sledovaný rok, tedy převisu příjmů nad výdaji v objemu + 30 342 348,5 tis. Kč. 

 

Prostřednictvím rozpočtových položek třídy 8 financování lze tento objem interpretovat 

způsobem uvedeným v následujícím přehledu:  

 

Položka Název položky 

Výsledek od 

počátku roku k  

31. 12. 2023 

v tis. Kč 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

(kromě účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitola 

OSFA (+/-) 

-39 332 186,47 

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – příjmy (+) 99 000 000,00 

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – výdaje (-) -90 000 000,00 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8127 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity – příjmy (+) 5 510 000,00 

Dlouhodobé financování ze zahraničí 

8222 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) -4 823 000,00  

8224 
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených 

prostředků (-) 
-730 886,76 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 
Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter 

příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 
32 353,49 

8902 
Nerealizované kursové rozdíly pohyby na devizových účtech 

(+/-) 
1 371,27 

CELKEM -30 342 348,48 

Tab. 1: Položková struktura třídy 8 – financování k 31. 12. 2023 



1. Položky krátkodobého financování z tuzemska 

Objemově významnými položkami s nejvýraznějším vlivem na třídu 8 – financování jsou 

zejména položky „Krátkodobého financování z tuzemska“, tedy položky aktivního řízení 

likvidity. Tyto položky odráží posilování či redukci okamžitého stavu oběžných finančních 

aktiv a zároveň zachycují veškerá depozita tohoto období v kumulované podobě. Tedy veškerá 

krátkodobá depozita uzavřená v tomto období jsou zachycena prostřednictvím položky 8118 

a obdobně krátkodobá depozita se splatností ve sledovaném období zachycuje položka 8117.  

 

2. Dlouhodobé financování z tuzemska 

Položka 8127 - Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity – příjmy, jež jsou součástí 

Dlouhodobého financování z tuzemska, souvisí s dlouhodobou přípravou úhrady eurodluhopisu 

XS0943724962. Na úhradu tohoto dluhopisu byla vyčleněna dlouhodobá depozita, která před 

termínem úhrady dluhopisu maturovala a která tvoří tuto položku.  

 

3. Dlouhodobé financování ze zahraničí  

V souvislosti s cizími zdroji (půjčky, úvěry, dluhopisy, jiné financování) lze konstatovat, že 

během roku 2023 došlo: 

- prostřednictvím položky 8222 k jednorázové úhradě jistiny eurodluhopisu 

XS0943724962 v objemu 200 mil. EUR, v částce 4 823 000,0 tis. Kč, 

- prostřednictvím položky 8224 k pravidelné amortizaci úvěrů od Evropské investiční 

banky v celkovém objemu 730 886,8 tis. Kč,  

- ve sledovaném období město nepřijalo žádný další cizí zdroj. 

 

Úvěrové závazky vlastního hl. m. Prahy  

Název úvěru 
Stav k  

31. 12. 2022 

Splátky Splátky Splátky Splátky 
Stav k  

31. 12. 2023 
15.03.2023 15.06.2023 15.09.2023 15.12.2023 

PRAGUE MUNICIPIAL 

INFRASTRUCTURE B 
854 375,52 38 450,18 0 38 450,18 0 777 475,15 

PRAGUE METRO FLOOD 

DAMAGE 
1 159 419,13  55 210,43 0 55 210,43 0 1 048 998,26 

PRAGUE METRO B 142 557,70  80 502,35 0 48 359,49 0 13 695,86 

PRAGUE METRO II – AFI 

A 
860 445,66 38 117,43 21 842,11 38 117,43 21 842,11 740 526,59  

PRAGUE METRO II – AFI 

B 
3 684 807,70 0 147 392,31 0 147 392,31 3 390 023,08  

Splátky za jednotlivá 

období celkem 
x 212 280,40 169 234,41 180 137,54 169 234,41 x 

Výše závazku vůči EIB  6 701 605,70 x x x x 5 970 718,93  

Tab. 2: Přehled stavů jednotlivých úvěrových závazků od EIB k 31. 12. 2023 ve srovnání se stavem 

k 31. 12. 2022 

 

 

v tis. Kč 



4. Opravné položky k peněžním operacím 

Jedná se o položku 8901 - Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů 

a výdajů vládního sektoru v objemu 32 353,5 tis. Kč, která zachycuje přenesenou daňovou 

povinnost města v tomto období. 

 

5. Celková výše dlouhodobých finančních závazků VHMP k 31. 12. 2023  

V závěru 2. čtvrtletí došlo ke splacení dluhopisu 200 mil. EUR včetně kuponu. Závazky hl. m. 

Prahy jsou tedy k 31. 12. 2023 tvořeny pouze pěti úvěry v EIB ve výši 5,97 mld. Kč.  

 

v tis. Kč 

Přijato Název 
Výše dlouhodobých 

závazků k 31. 12. 2022 

Výše dlouhodobých 

závazků k 31. 12. 2023 

 EIB úvěry 6 701 605,70 5 970 718,93  

2013 Dluhopis EUR: ISIN XS 0943724962 4 823 000,00 0,00 

Celkem 11 524 605,70 5 970 718,93  

Tab. 3: Celkový přehled dlouhodobých finančních závazků hl. m. Prahy k 31. 12. 2023 

6. Ratingové hodnocení města  

Hlavním městem Prahou byla dne 22. 3. 2023 na základě výběrového řízení podepsána nová 

„Smlouva o ratingovém hodnocení“ č. INO/16/06/000423/2003 se společností MOODY‘S 

Deutschland GmbH na následující 4 roky.  

Ratingová agentura MOODY‘S dne 29. 11. 2023 zveřejnila svoji každoroční aktualizovanou 

zprávu, ve které potvrdila dosavadní rating HMP na úrovni Aa3. Výhled byl zvýšen na stupeň 

„Stable“. Tato skutečnost souvisela jak s úspěšným snížením dluhové zátěže města, tak 

s částečně optimističtějším geopolitickým výhledem. 

 

Ratingová agentura Ratingové ohodnocení 

hl. m. Prahy 

Datum poslední revize 

Moody‘s Aa3/Stable 29. 11. 2023 

Tab. 4: Přehled ratingového hodnocení hl. m. Prahy k 31. 12. 2023 

 



v Kč

Aktivní saldo ostatní

fond Fin. vyp. PO HMP 63 544 947,02

státní rozpočet 6 113 709,72

odvod FI 0,00

ostatní 480 272 075,54

Celkem 549 930 732,28

školy fond Fin. vyp. PO HMP 5 736 662,57

odvod MK 34 610,00

odvod MŠMT 7 372 980,48

odvod FI 1 797 650,44

ostatní 29 102 014,21

Celkem 44 043 917,70

v Kč

Aktivní saldo ostatní celkem 549 930 732,28

školy celkem 44 043 917,70

Celkem 593 974 649,98

v Kč

Pasivní saldo ostatní celkem 0,00

školy celkem 1 797 650,44

Celkem 1 797 650,44

v Kč

Aktivní saldo celkem 593 974 649,98

Pasivní saldo celkem -1 797 650,44

Celkem 592 176 999,54

fond Fin. vyp. PO HMP -69 281 609,59

MŠMT -7 372 980,48

odvod do stát. rozpočtu -6 148 319,72

509 374 089,75

5. 1 Finanční vypořádání PO vlastního hospodaření hl. m. Prahy za rok 2023



Komentář k finančnímu vypořádání příspěvkových organizací hl. m. Prahy 

za rok 2023 

 

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2792 ze dne 30. 10. 2018 byla v příloze č. 2 a 4 usnesení 

schválena Pravidla pro finanční vypořádání hlavní činnosti příspěvkových organizací 

zřízených hl. m. Prahou.  

 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 byly posuzovány podle Pravidel 

schválených v příloze č. 2:  

O poskytnutém neinvestičním příspěvku z rozpočtu zřizovatele (provozní náklady), k jehož 

proúčtování dochází v účetním období, ve kterém byl poskytnut, účtovaly organizace na účet 

241 proti účtu 374. Před sestavením roční účetní závěrky upravily nárok na příspěvek na účtu 

348 proti účtu 672 do výše skutečně poskytnutého neinvestičního příspěvku. Před sestavením 

roční účetní závěrky byl upraven nárok na příspěvek na úču 348 a 672 na výši rozdílu účtové 

tř. 5 (náklady) a tř. 6 (výnosy) hlavní činnosti (maximálně však do výše rozpočtu) a současně 

proúčtovaly účet 374 proti účtu 348. Nevyčerpaná část neinvestičního příspěvku, snížená 

o odpočitatelné položky, se při finančním vypořádání navrhla k odvodu do fondu Finančního 

vypořádání příspěvkových organizací hl. m. Prahy. Organizace v hlavní činnosti nevykazují 

zlepšený výsledek hospodaření. K posouzení výše úspory neinvestičního příspěvku byly 

schváleny odpočitatelné položky, považované za nezasloužené úspory:  

- pokuty a penále, pokud nejsou uhrazeny z rezervního fondu nebo kryty výnosy 

souvisejícími s úhradou pokut a penále organizace (mimo účet 672), 

- nižší tvorba odpisů proti schválenému, popř. zvýšenému odpisovému plánu, pokud 

byly odpisy kryty z rozpočtu hl. m. Prahy, 

- leasingové splátky. 

Odpočitatelné položky odvádí příspěvkové organizace na základní běžný účet hl. m. Prahy. 

 

Výsledky hospodaření škol a školských zařízení za rok 2023 byly posuzovány podle Pravidel 

schválených v příloze č. 4:  

O poskytnutém neinvestičním příspěvku ze státního rozpočtu, k jehož vypořádání došlo 

v roce 2023, účtovaly školy a školská zařízení na účet 241 – Běžný účet proti účtu 374 – 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery. Před sestavením roční účetní závěrky upravily nárok 

na příspěvek na účtu 348 a 672 na výši rozdílu účtové tř. 5 (náklady) a 6 (výnosy) hlavní 

činnosti (maximálně však do výše rozpočtu).  

O poskytnutém neinvestičním příspěvku z rozpočtu hl. m. Prahy (provozní náklady) účtovaly 

organizace na účet 348 – Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi proti účtu 

672 – Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů. Před sestavením roční účetní 

závěrky byl upraven nárok na příspěvek na účtu 348 a 672 na výši rozdílu účtové tř. 5 

(náklady) a tř. 6 (výnosy) hlavní činnosti (maximálně však do výše rozpočtu) a současně bylo 

proúčtováno 374 proti 348.  

Pravidla pro hlavní činnost byla upravena tak, že školy a školská zařízení v hlavní činnosti 

nevykazují zlepšený výsledek hospodaření. Přímé náklady v hlavní činnosti jsou přednostně 

kryty z dotace ze státního rozpočtu. Na krytí provozních nákladů organizace přednostně 

využily vlastní výnosy a nakonec využily dotaci poskytnutou z rozpočtu hl. m. Prahy. Úsporu 

neinvestičního příspěvku z rozpočtu hlavního města Prahy za rok 2023 odvádějí školy 

a školská zařízení do fondu Finančního vypořádání příspěvkových organizací hl. m. Prahy 

a nevyčerpané dotace ze státního rozpočtu se odvádí na zvláštní účet hl. m. Prahy zřízený 

u České národní banky.  

 

Hospodaření příspěvkových organizací je ovlivněno pokračováním válečného konfliktu na 

Ukrajině a s ním souvisejícím růstem inflace a cen obecně. 



 

Zlepšený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykazují základní umělecké školy. Tyto 

organizace nemají schválenou dotaci na provoz z rozpočtu hl. m. Prahy – pouze prostředky 

účelově určené. 

 

Nevyčerpané provozní dotace do konce roku 2023 přidělené na projekty spolufinancované 

z prostředků EU a z mezinárodních smluv převedly příspěvkové organizace do rezervního 

fondu jako zdroj financování v následujících letech. 

 

Stav fondu Finančního vypořádání PO HMP k 1. 1. 2023 činil 312 160 320,33 Kč. V rámci 

finančního vypořádání příspěvkových organizací za rok 2022 bylo na fond převedeno celkem 

122 504 497,31 Kč. Celkové zdroje fondu v roce 2023 činily 434 664 817,64 Kč. Příspěvkové 

organizace v roce 2023 použily z fondu celkem 38 496 668,60 Kč. Zůstatek fondu 

k 31. 12. 2023 činil celkem 396 168 149,04 Kč.  

 

Příspěvkové organizace převádí při finančním vypořádání úsporu neinvestičního příspěvku, 

sníženou o odpočitatelné položky, do tohoto fondu a zde se částky evidují odděleně dle 

jednotlivých organizací. V následujícím roce je možné tyto prostředky z fondu Finančního 

vypořádání PO HMP uvolňovat organizacím formou úpravy rozpočtu na dofinancování 

rozpočtem nekrytých potřeb. Úspora neinvestičního příspěvku za rok 2023, kterou budou 

příspěvkové organizace převádět do fondu Finančního vypořádání PO HMP, činí 

69 281 609,59 Kč.  

 

V rámci finančního vypořádání byla provedena kontrola převodu základního přídělu do fondu 

kulturních a sociálních potřeb ve výši 2 % ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy 

a náhrady platů, popřípadě na mzdy a náhrady mezd za rok 2023. Příspěvkové organizace 

provedly příděl do FKSP v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Součástí finančního vypořádání bylo i vyúčtování účelových prostředků z dotace MŠMT na 

zabezpečení přímých nákladů škol a školských zařízení, které byly delimitovány v rámci 

reformy veřejné správy ze státu na hlavní město Prahu. 

 

Za rok 2023 bylo v rámci finančního vypořádání, včetně nevyčerpaných dotací za rok 2023, 

odvedeno na účet MŠMT celkem 24 384 984,22 Kč, z toho: školy a školská zařízení hl. m. 

Prahy 7 372 980,48 Kč, školy a školská zařízení MČ 16 892 787,74 Kč, soukromé školy 

119 216,00 Kč, ostatním subjektům v tomto roce nebyly žádné dotace přiděleny. 

 

Celkové saldo z finančního vypořádání příspěvkových organizací hl. m. Prahy v Kč činí:          

 

Aktivní saldo  593 974 649,98 

Pasivní saldo  -1 797 650,44 

Celkové saldo  592 176 999,54 

z toho: odvod do fondu Fin. vyp. PO - 69 281 609,48 

 odvod MŠMT  -7 372 980,48 

 odvod do státního rozpočtu - 6 148 319,72 

Volné zdroje  509 374 089,75 

 

 

 



K 31. 12. 2023 vykázaly příspěvkové organizace zřizované hlavním městem Prahou v hlavní 

činnosti tyto výsledky hospodaření: 

 
 

Kapitola Počet 

příspěvkových 

organizací 

celkem 

Počet PO 

zlepšený 

výsledek 

hospodaření 

Počet PO 

zhoršený 

výsledek 

hospodaření 

Počet PO 

hospodařících 

s úsporou 

neinvestičního 

příspěvku 

Počet PO 

hospodařících 

s vyrovnaným 

hospodářským 

výsledkem 

01 2 0 0 2 0 

02 4 0 0 4 0 

03 1 0 0 1 0 

04 188 21 55 12 100 

05 34 0 0 7 27 

06 16 0 2 12 2 

07 1 0 0 1 0 

08 1 0 1 0 0 

Celkem 247 21 58 39 129 

 

Z celkového počtu 247 příspěvkových organizací ukončilo k 31. 12. 2023 hospodaření 

v hlavní činnosti zlepšeným výsledkem hospodaření 21, zhoršeným výsledkem hospodaření 

58, úsporou neinvestičního příspěvku 39 a vyrovnaným hospodářským výsledkem 129 PO. 

U příspěvkových organizací, které dosáhly v roce 2023 zhoršený výsledek hospodaření 

v hlavní činnosti, bylo navrženo jeho vykrytí ziskem z doplňkové činnosti a z rezervního 

fondu organizace. Krytí zhoršeného výsledku hospodaření v hlavní činnosti z rozpočtu hl. m. 

Prahy je navrženo v celkové výši 1 797 650,44 Kč, z toho příspěvkové organizaci: 

Gymnázium Na Vítězné pláni, Praha 4 ve výši 1 208 653,39 Kč, Gymnázium Chodovická, 

Praha 9 ve výši 26 382,00 Kč, SŠ dostihového sportu a jezdectví, U Závodiště, Praha 5 ve 

výši 209 328,97 Kč, Masarykova střední škola chemická, Křemencova, Praha 1 ve výši 

278 890,05 Kč a ZŠ speciální a Praktická škola, Rooseveltova, Praha 6 ve výši 74 396,03 Kč, 

kde je u všech organizací současně nařízen odvod z fondu investic organizace ve stejné výši. 

 

Příspěvkové organizace účtují příjmy z prodeje majetku hl. m. Prahy svěřeného zřizovací 

listinou na účet 349 0030 s tím, že o odvodu nebo ponechání bude rozhodnuto v rámci 

finančního vypořádání. Zůstatky účtů příspěvkových organizací 349 0030 k 31. 12. 2023 činí 

2 951 059,13 Kč. Tato částka bude v plné výši odvedena do fondu Finančního vypořádání 

příspěvkových organizací HMP. Uvedený postup odsouhlasila RHMP svým usnesením 470 

ze dne 18. 3. 2024 a uložila návrh finančního vypořádání výnosů z prodeje majetku 

příspěvkových organizací zapracovat do celkové Zprávy o plnění rozpočtu hl. m. Prahy 

a vyúčtování výsledků hospodaření za rok 2023. 

 

Na základě požadavků příspěvkových organizací byl zpracován tisk do Rady HMP na 

možnost použití účelových neinvestičních prostředků z roku 2023 do roku 2024 formou 

úpravy neinvestičního příspěvku v roce 2024 za současného zapojení odvodu z finančního 

vypořádání příspěvkových organizací ve stejné výši. Úprava neinvestičních příspěvků v tomto 

smyslu byla schválena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 470 ze dne 18. 3. 2024. 

 

V doplňkové činnosti za dané období vykazuje ztrátu pouze příspěvková organizace Domov 

pro seniory Kobylisy, a to ve výši 282 107,94 Kč v důsledku nenaplnění očekávaných 

výnosů, které bylo způsobeno změnou struktury doplňkové činnosti. Do následujícího roku 

bude dále převedena neuhrazená ztráta z roku 2022 ve výši 60 221,68 Kč, tj. celkem 

342 329,62 Kč. Ztráta bude uhrazená ze zisku v doplňkové činnosti následujícího roku. 



Ostatní příspěvkové organizace vykazují za dané období zisk nebo vyrovnaný výsledek 

hospodaření. 

 

Při finančním vypořádání doplňkové činnosti se u organizací vycházelo pouze ze zálohově 

zaúčtované daně z příjmů. Pokud dojde po podání daňového přiznání a zaplacení daně 

z příjmů k rozdílům ve výši čistého zisku, změní se zároveň i výše přídělů do fondů anebo 

výše navrhovaná k vykrytí ztráty z hlavní činnosti.  

 

Vzhledem k tomu, že termín pro uzavření finančního vypořádání a projednání výsledků 

hospodaření byl v časovém harmonogramu stanoven do 8. 3. 2024, nebylo možné výsledky 

doplňkové činnosti upřesnit v návaznosti na podaná daňová přiznání a zaplacenou daň 

z příjmů. Změny, které z tohoto titulu vyplynou, budou součástí finančního vypořádání 

doplňkové činnosti za rok 2024. 



Kapitola: 01 - Rozvoj obce

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2022 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Institut plánování a rozvoje hl.m.Prahy 2 850 419,81 1 247 326,60 1 603 093,21 0,00 320 600,00 1 282 493,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražská developerská společnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvková organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Institut plánování a rozvoje hl.m.Prahy 1) 17 074 019,58 2) 455 985 504,77 439 563 222,47 13 217 615,22 3) 20 278 686,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražská developerská společnost 4) 175 691,22 41 783 100,00 38 234 048,98 3 724 742,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) zahrnuje prostředky na projekty poskytnuté mimo rozpočet HMP v celkové výši 7 218 101,30 Kč, odpisy kryté státní dotací ve výši 1 274 728,00 Kč, dotaci ČSSZ ve výši 129 337,00 Kč

2) zahrnuje prostředky na projekty z rozpočtu HMP v celkové výši 41 296 271,95 Kč

3) zahrnuje ponechané prostředky do roku 2024 v celkové výši 20 108 633,97 Kč

4) zahrnuje prostředky poskytnuté mimo rozpočet HMP v celkové výši 161 239,79 Kč

Hlavní činnost v Kč

Úspora od toho: Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do stát. rozp. investic + celkem +/-

Institut plánování a rozvoje hl.m.Prahy 13 217 615,22 6 355 615,22 0,00 0,00 12 034 313,88 0,00 0,00 0,00 2 603 331,50 14 637 645,38

Pražská developerská společnost 3 724 742,24 3 724 742,24 0,00 0,00 3 724 742,24 0,00 0,00 0,00 65 440 497,61 69 165 239,85

C e l k e m 0,00 15 759 056,12 0,00 0,00 0,00 68 043 829,11 83 802 885,23

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ 
 

 

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy  

 

Organizace ukončila hospodaření v r. 2023 v hlavní činnosti zlepšeným výsledkem 

hospodaření – úsporou neinvestičního příspěvku ve výši 3 339 931,83 Kč. Tyto prostředky 

jsou navrženy k odvodu na ZBÚ hl. m. Prahy. 

 

Organizace také vykázala úsporu účelových prostředků ve výši 33 496 301,88 Kč, z toho:  

 

- převod nedočerpaných prostředků z projektů do rezervního fondu ve výši 1 353 354,03 Kč, 

- ponechání nedočerpaných účelových prostředků ÚZ 124 do roku 2024 ve výši 

20 108 633,97 Kč, 

- zůstatek nedočerpaných účelových prostředků ÚZ 124 ve výši 2 093 429,65 Kč je navržen 

k odvodu na ZBÚ hl. m. Prahy, 

- zůstatek nedočerpaných účelových prostředků ÚZ 91 ve výši 3 585 269,01 Kč je navržen 

k odvodu na ZBÚ hl. m. Prahy. 

 

Zůstatek nedočerpaných odpisů ve výši 3 015 683,39 Kč je navržen k odvodu na ZBÚ hl. m. 

Prahy. 

 

Neoprávněná úspora (neplnění počtu zaměstnanců) ve výši 3 339 931,83 Kč je navržena 

k odvodu na ZBÚ hl. m. Prahy. 

 

Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá odvod nevyčerpaných prostředků ve 

výši 2 603 331,50 Kč. 
 

Na ZBÚ hl. m. Prahy organizace odvede celkem 14 637 645,38 Kč. 
 

V doplňkové činnosti dosáhla organizace zisk ve výši 1 603 093,21 Kč. Tento zisk je navržen: 

- k přídělu do fondu odměn 320 600,00 Kč 

- k přídělu do rezervního fondu 1 282 493,21 Kč 

 
 

Pražská developerská společnost 
 

Organizace ukončila hospodaření v r. 2023 v hlavní činnosti zlepšeným výsledkem 

hospodaření – úsporou neinvestičního příspěvku ve výši 3 724 742,24 Kč, z toho: 

 

- neoprávněná úspora (neplnění počtu zaměstnanců) ve výši 3 674 216,24 Kč je navržena 

k odvodu na ZBÚ hl. m. Prahy, 

- zůstatek nedočerpaných odpisů ve výši 50 526,00 Kč je navržen k odvodu na ZBÚ hl. m. 

Prahy. 

 

Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá odvod nevyčerpaných prostředků ve 

výši 65 440 497,61 Kč. 

 

Na ZBÚ hl. m. Prahy organizace odvede celkem 69 165 239,85 Kč. 

 

V doplňkové činnosti organizace nevykázala během sledovaného období náklady ani výnosy. 



Kapitola: 02 - Městská infrastruktura

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2023 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Botanická zahrada hl. m. Prahy 19 224 973,40 14 029 040,34 5 195 933,06 0,00 1 000 000,00 4 195 933,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 125 395 013,22 95 185 224,32 30 209 788,90 0,00 6 041 957,00 24 167 831,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Lesy hl. m. Prahy 53 061 785,49 48 002 669,94 5 059 115,55 0,00 1 011 823,00 4 047 292,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražské společenství obnovitelné energie 8 501 029,00 6 760 029,12 1 740 999,88 0,00 348 199,00 1 392 800,88 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Botanická zahrada hl. m. Prahy 1)       46 921 499,50 120 173 000,00 166 655 499,50 439 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 2)     345 736 126,98 196 494 029,00 541 182 509,26 1 047 646,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lesy hl. m. Prahy 3)       13 053 771,12 329 278 762,40 332 030 185,48 10 302 348,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražské společenství obnovitelné energie 4)       20 524 922,50 19 669 200,00 19 730 912,93 3 745 841,99   5)     16 717 367,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) zahrnuje účelové finanční prostředky poskytnuté od Svazu květinářů a floristů ve výši 2 120 460,22 Kč a odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státních fondů ve výši 6 216,00 Kč

2) zahrnuje účelové finanční prostředky poskytnuté od Pražské správy sociálního zabezpečení ve výši 38 609,00 Kč a odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státních fondů ve výši 650 293,35 Kč

3) zahrnuje poskytnutou dotaci z Ministerstva zemědělství na činnost lesního hospodáře ve výši 279 171,00 Kč, grant od Svazu včelařů ve výši 19 280,50 Kč  a odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státních fondů ve výši 57 780,00 Kč

4) zahrnuje poskytnuté finanční prostředky projetku ELENA PENERGY ve výši 18 833 994,62 Kč a ECOEMPOWER ve výši 799 256,49 Kč

5) zahrnuje nevyčerpané finanční prostředky projektu ELENA PENERGY ve výši 16 220 381,62 Kč a ECOEMPOWER ve výši 496 985,96 Kč

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp. 

položky doplatek/vratka FV PO + 1) do stát. rozp. investic + celkem +/-

Botanická zahrada hl. m. Prahy 439 000,00 439 000,00 0,00 0,00 439 000,00 0,00 0,00 0,00 2 668 950,53 3 107 950,53

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 1 047 646,72 389 373,80 0,00 845 522,96 389 373,80 0,00 0,00 0,00 1 419 098,47 2 653 995,23

Lesy hl. m. Prahy 10 302 348,04 868 012,25 0,00 9 516 980,43 868 012,25 0,00 0,00 0,00 0,00 10 384 992,68

Pražské společenství obnovitelné energie 3 745 841,99 2 977 670,30 0,00 768 171,69 2 977 670,30 0,00 0,00 0,00 38 000 000,00 41 745 841,99

C e l k e m 11 130 675,08 4 674 056,35 0,00 0,00 0,00 42 088 049,00 57 892 780,43

1) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy - Zoologická zahrada hl. m. P. 187 250,04 Kč a Lesy hl. m. Prahy 82 644,64 Kč

od toho:

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ 
 
 

Botanická zahrada hl. m. Prahy 

 

Organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti zlepšeným hospodářským výsledkem 

ve výši 439 000,00 Kč. Tato úspora v dané výši je zároveň odpočitatelnou položkou (nižší 

tvorba odpisů), která bude odvedena na ZBÚ hl. m. Prahy. 

Organizace vykazuje odpisy z dlouhodobého majetku pořízeného z investičního transferu 

ze státních fondů ve výši 6 216,00 Kč. 

Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá nedočerpaná částka ve výši 

20 033 613,30 Kč, která je navržena k ponechání do roku 2024 a částka 2 668 950,53 Kč, 

která je navržena k odvodu na ZBÚ hl. m. Prahy. 

V doplňkové činnosti vykázala organizace zisk po zdanění ve výši 5 195 933,06 Kč, který je 

navržen k přidělení do Fondu odměn ve výši 1 000 000,00 Kč a do Rezervního fondu ve výši 

4 195 933,06 Kč. 

 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

 

Organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti zlepšeným hospodářským výsledkem 

ve výši 1 047 646,72 Kč. Tato úspora je snížena o částku 389 373,80 Kč, tj. odpočitatelné 

položky (za nižší tvorbu odpisů proti plánu a sml. pokuty a penále), která bude odvedena 

na ZBÚ hl. m. Prahy. Výsledná úspora ve výši 658 272,92 Kč bude odvedena na účet fondu 

Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy.  

Do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy organizace odvede také výnosy z prodeje 

majetku hl. m. Prahy ve výši 187 250,04 Kč. 

Organizace vykazuje odpisy z dlouhodobého majetku pořízeného z investičního transferu 

ze státních fondů ve výši 650 293,35 Kč. 

Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá nedočerpaná částka ve výši 

51 323 280,16 Kč, která je navržena k ponechání do roku 2024 a částka 1 419 098,47 Kč, 

která je navržena k odvodu na ZBÚ hl. m. Prahy. 

V doplňkové činnosti vykázala organizace zisk po zdanění ve výši 30 209 788,90 Kč, který je 

navržen k přidělení do Fondu odměn ve výši 6 041 957,00 Kč a do Rezervního fondu 

24 167 831,90 Kč. 

Lesy hl. m. Prahy 

 

Organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti zlepšeným hospodářským výsledkem 

ve výši 10 302 348,04 Kč. Tato úspora je snížena o částku 868 012,25 Kč, tj. odpočitatelné 

položky za nižší tvorbu odpisů proti plánu, která bude odvedena na ZBÚ hl. m. Prahy. 

Výsledná úspora ve výši 9 434 335,79 Kč bude odvedena na účet fondu Finančního 

vypořádání PO hl. m. Prahy. Do tohoto fondu organizace odvede také výnosy z prodeje 

majetku hl. m. Prahy ve výši 82 644,64 Kč, tj. celkem 9 516 980,43 Kč. 

Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá nedočerpaná částka ve výši 

39 559 432,85 Kč, která je navržena k ponechání do r. 2024.  

V doplňkové činnosti vykázala organizace zisk ve výši 5 059 115,55 Kč, který je navržen: 

 - k přídělu do Fondu odměn 1 011 823,00 Kč  

 - k přídělu do Rezervního fondu 4 047 292,55 Kč 

 

 



Pražské společenství obnovitelné energie 

 

Organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti zlepšeným hospodářským výsledkem 

ve výši 20 463 209,57 Kč, z toho 16 717 367,58 Kč je zůstatek projektu ELENA PENERGY 

a ECOEMPOWER a úspora neinvestičního příspěvku činí 3 745 841,99 Kč. Tato úspora je 

snížena o částku 2 977 670,30 Kč, tj. odpočitatelná položka (neoprávněná úspora z titulu 

nesplnění počtu zaměstnanců), která bude odvedena na ZBÚ hl. m. Prahy. Výsledná úspora ve 

výši 768 171,69 Kč bude odvedena na účet fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy.  

Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá návrh odvodu ve výši 38 000 000,00 

Kč.  

V doplňkové činnosti vykázala organizace zisk ve výši 1 740 999,88 Kč, který je navržen: 

 - k přídělu do Fondu odměn 348 199,00 Kč  

 - k přídělu do Rezervního fondu 1 392 800,88 Kč 



Kapitola: 03 - Doprava

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí          Nekrytá ztráta DČ:

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2022 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

ROPID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH  účel. prostř. ziskem DČ RF  z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

ROPID 141 387 828,85 157 890 547,55 274 585 056,37 4 092 233,44 20 601 086,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO +   
1)

do stát. rozp. investic + celkem +/-

ROPID 4 092 233,44 0,00 0,00 4 455 007,01 20 601 086,59 0,00 0,00 0,00 1 204 973,13 26 261 066,73

C e l k e m 4 455 007,01 20 601 086,59 0,00 0,00 0,00 1 204 973,13 26 261 066,73
1) 

zahrnuje výnosy z prodeje majetku 362 773,55 Kč 

Příděly ze zisku:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:

od toho:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ  
 

 

Příspěvková organizace ROPID ukončila hospodaření za rok 2023 celkovou úsporou  

ve výši 24 693 320,05 Kč.  

Po odečtení nedočerpaných účelových prostředků ÚZ 124 (20 601 086,59 Kč) bude skutečná 

úspora neinvestičního příspěvku v celkové výši 4 455 007,01 Kč, odvedena do fondu 

Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy. Tato částka zahrnuje výnosy z prodeje majetku ve 

výši 362 773,55 Kč a nevyčerpané finanční prostředky s ÚZ 11 ve výši 431 732,00 Kč.  

 

V rámci neinvestičního příspěvku byly poskytnuty účelové prostředky na: 

- Ostatní náklady PID – schválený rozpočet 14 523 000,00 Kč, nebyl čerpán a celá 

nedočerpaná částka ve výši 14 523 000,00 Kč bude odvedena na ZBÚ, 

- Dopravu zdravotně postižených osob – schválený rozpočet 62 050 000,00 Kč, 

vyčerpáno 58 127 313,43 Kč, nedočerpaná částka ve výši 3 922 686,57 Kč bude 

odvedena na ZBÚ. 

- Spolupráce s OICT – upravený rozpočet 2 155 400,00 Kč nebyl čerpán a celá 

nedočerpaná částka ve výši 2 155 400,00 Kč bude odvedena na ZBÚ, 

 

Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá odvod nevyčerpaných prostředků  

ve výši 1 204 973,13 Kč. 

 

ROPID nemá doplňkovou činnost. 

 



Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl.m. Prahy

v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Pražská konzervatoř 0,00 0,00 0,00 0,00 1 974 898,20 0,00 1 974 898,20 394 970,00 1 579 928,20

Taneční konzervatoř hl.m.Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 334 167,38 0,00 334 167,38 66 833,00 267 334,38

OA Dušní 6 039,64 0,00 0,00 0,00 529 852,44 0,00 523 812,80 104 514,00 419 298,80

ČAO E.Beneše, Resslova 8, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 344 123,02 0,00 344 123,02 0,00 344 123,02

ČAO, Resslova 5, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 18 585,00 0,00 18 585,00 3 717,00 14 868,00

OA, Vinohradská 38, P 2 772 831,16 0,00 0,00 0,00 1 965 989,22 0,00 1 193 158,06 238 631,00 954 527,06

OA, Kubelíkova, P3 267 535,95 0,00 0,00 0,00 321 280,00 0,00 53 744,05 0,00 53 744,05

Konzervatoř Duncan Centre 0,00 0,00 0,00 0,00 383 413,45 0,00 383 413,45 75 000,00 308 413,45

OA Bubeneč a Gym., Krupkovo nám., P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 368 487,65 0,00 368 487,65 0,00 368 487,65

OA Holešovice, P 7 93 499,31 0,00 0,00 0,00 222 915,00 0,00 129 415,69 25 000,00 104 415,69

OA Hovorčovická, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 293 077,55 0,00 293 077,55 58 600,00 234 477,55

OA, Heroldovy sady, P 10 3 361,37 0,00 0,00 0,00 231 779,00 0,00 228 417,63 0,00 228 417,63

VOŠS a SPŠ stavební, Dušní 17, P 1 0,00 0,00 0,00 0,00 248 975,31 0,00 248 975,31 0,00 248 975,31

VOŠ dopravní, Masná, P 1 1 831 117,27 0,00 0,00 0,00 1 991 945,32 0,00 1 991 945,32 298 662,00 1 693 283,32

VOŠ elektro Fr.Křižíka, P 1 9 262 625,70 0,00 0,00 0,00 12 473 535,28 0,00 3 210 909,58 500 122,00 2 710 787,58

VOŠ grafická, Hellichova, P 1 5 093,67 0,00 0,00 0,00 246 996,98 0,00 241 903,31 0,00 241 903,31

VZŠ a SZŠ, Alšovo nábř., P 1 25 500,00 0,00 0,00 0,00 176 598,77 0,00 151 098,77 30 219,00 120 879,77

VOŠ e.s. a SPŠ potrav. tech.,P 2 2 388,62 0,00 0,00 0,00 1 275 866,23 0,00 1 273 477,61 0,00 1 273 477,61

VUPŠ a SUPŠ, Žižkovo nám., P 3 381 520,05 0,00 0,00 0,00 1 113 265,95 0,00 731 745,90 146 349,00 585 396,90

VOŠ a SUŠ v.Hollara, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 673 555,47 0,00 673 555,47 134 000,00 539 555,47

Konzervatoř  VOŠ J.Ježka, P 4 4 795,35 0,00 0,00 0,00 19 319,00 0,00 14 523,65 0,00 14 523,65

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

VOŠ,SOŠP,gymn., Evropská, P 6 28 899,12 0,00 0,00 0,00 286 383,00 0,00 257 483,88 0,00 257 483,88

VOŠ oděvního návrh., P 7 0,00 0,00 0,00 0,00 136 653,36 0,00 136 653,36 0,00 136 653,36

Karlínská OA a VOŠE, Kollárova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 17 380,24 0,00 17 380,24 0,00 17 380,24

Jahodovka-VOŠ sociálně právní, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 218 724,85 0,00 218 724,85 43 744,00 174 980,85

Střední škola Náhorní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 352 757,20 0,00 352 757,20 70 551,00 282 206,20

SOŠ logist.sl., Učňovská, P 9 0,00 0,00 614 846,14 0,00 3 389,23 0,00 3 389,23 0,00 3 389,23

SŠ-COPTH, Poděbradská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 100 351,71 0,00 100 351,71 20 070,00 80 281,71

SPŠ na Proseku, Novoborská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 590 951,22 0,00 590 951,22 0,00 590 951,22

SPV zlatnické, Seydlerova, P 5 0,00 0,00 42 445,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DM, Neklanova, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 119 701,35 0,00 119 701,35 23 940,00 95 761,35

DM, Studentská, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 634 524,93 0,00 634 524,93 126 900,00 507 624,93

DM, Lovosická, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 576 394,32 0,00 576 394,32 115 278,00 461 116,32

DD a ŠJ, Klánovice, Smržovská 0,00 0,00 0,00 0,00 20 660,00 0,00 20 660,00 4 132,00 16 528,00

DD  Dolní Počernice, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 485 631,00 0,00 485 631,00 97 000,00 388 631,00

Školní jídelna, Štefánikova, P 5 0,00 0,00 27 026,00 0,00 31 790,07 0,00 31 790,07 6 350,00 25 440,07

SPŠ sděl. techniky, Panská P-1 13 530,02 0,00 0,00 0,00 55 062,28 0,00 41 532,26 0,00 41 532,26

VOŠ a SUŠ text., U Půjčovny P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 162 852,19 0,00 162 852,19 32 000,00 130 852,19

MSŠCH Křemencova P-1 420 738,29 0,00 0,00 0,00 139 222,97 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ strojnická, Betlémská P-1 204 266,13 0,00 0,00 0,00 223 207,03 0,00 18 940,90 3 700,00 15 240,90

SPŠ elektro., Ječná P-2 165 294,03 0,00 0,00 0,00 240 893,48 0,00 75 599,45 15 000,00 60 599,45

SŠ Waldorf.lyceum, Křejpského P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ J. Gočára, Družstevní ochoz P-4 146 938,84 0,00 0,00 0,00 759 870,42 0,00 759 870,42 151 974,00 607 896,42

VOŠ a SZŠ 5.května P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 286 595,25 0,00 286 595,25 57 319,00 229 276,25

SSPŠ a gymnázium Preslova P-5 204 518,79 0,00 0,00 0,00 797 515,03 0,00 592 996,24 0,00 592 996,24



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

HŠ a Gymnázium Radlická P-5 13 794 109,24 0,00 0,00 0,00 10 774 561,93 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ zem. a Geo. Gym. Pod Táborem P-9 260 060,20 0,00 0,00 0,00 484 278,91 0,00 224 218,71 15 200,00 209 018,71

SPŠ a gymnázium V Úžlabině P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 131 616,17 0,00 131 616,17 26 300,00 105 316,17

SPŠ a Gymnázium Na Třebešíně P-10 237,19 0,00 0,00 0,00 623 720,29 0,00 623 483,10 0,00 623 483,10

HŠ Vršovická P-10 42 512,34 0,00 0,00 0,00 425 161,99 0,00 382 649,65 70 000,00 312 649,65

SZŠ Ruská P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 291 736,82 0,00 291 736,82 0,00 291 736,82

VOŠIS a SŠEMI Novovysočanská P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 213 468,85 0,00 213 468,85 25 753,00 187 715,85

SŠ obchodní, Belgická P-2 163 254,97 0,00 0,00 0,00 280 194,26 0,00 116 939,29 23 387,00 93 552,29

OU Vyšehrad, Vratislavova P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 54 790,00 0,00 54 790,00 10 000,00 44 790,00

SOU Ohradní P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 872 862,22 0,00 872 862,22 174 000,00 698 862,22

Akademie řemesel, Zelený pruh P-4 955 908,68 0,00 0,00 0,00 2 118 808,50 0,00 2 118 808,50 420 000,00 1 698 808,50

SŠ a VOŠ um .a řem., Nový Zlíchov P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 117 869,52 0,00 117 869,52 23 500,00 94 369,52

SOŠ Drtinova P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 109 201,00 0,00 109 201,00 21 500,00 87 701,00

SŠ dost. sportu a jezd., U Závodiště P-5 1 225 000,00 0,00 0,00 0,00 322 521,77 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU Radotín, Pod Klapicí P-5 0,00 0,00 661 496,18 0,00 779 179,25 0,00 779 179,25 0,00 779 179,25

SOŠ civil. let., K Letišti P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 224 737,14 0,00 224 737,14 40 000,00 184 737,14

SOU kadeřnické, Karlínské nám. P-8 164 861,31 0,00 0,00 0,00 617 824,82 0,00 452 963,51 50 000,00 402 963,51

SOŠ Jarov, Učňovská P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 3 967 141,01 0,00 3 967 141,01 793 000,00 3 174 141,01

SŠ podnik. a gastro., Za Černým mostem P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 2 290 394,30 0,00 2 290 394,30 300 000,00 1 990 394,30

SOŠ pro adm. EU, Lipí P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 62 569,15 0,00 62 569,15 0,00 62 569,15

SOŠ a SOU Čakovice, Ke Stadionu P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 227 799,47 0,00 227 799,47 45 550,00 182 249,47

SŠ gastronomie, U Krbu P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 385 264,79 0,00 385 264,79 77 000,00 308 264,79

SŠ el. a stroj., Jesenická P-10 66 697,74 0,00 0,00 0,00 1 277 556,63 0,00 1 210 858,89 0,00 1 210 858,89

SŠ aut. a inf., Weilova P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 2 866 832,64 0,00 2 866 832,64 570 000,00 2 296 832,64



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

Akad.gymn. a jazyk. škola 0,00 0,00 0,00 0,00 298 106,83 0,00 298 106,83 59 000,00 239 106,83

Gymn.Hellichova, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 299 178,66 0,00 299 178,66 59 835,00 239 343,66

Gymnázium Jindřišská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 174 321,92 0,00 174 321,92 0,00 174 321,92

Malostranské gymnázium, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Truhlářská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Botičská, P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 283 835,49 0,00 283 835,49 56 767,00 227 068,49

Gymnázium Nad Ohradou, P-3 190,76 0,00 0,00 0,00 431 278,95 0,00 431 088,19 85 000,00 346 088,19

Gymn. Sladkov.nám., P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 120 375,44 0,00 120 375,44 0,00 120 375,44

Gym. E.Krásn.Ohradní, P4 0,00 0,00 0,00 0,00 156 083,62 0,00 156 083,62 31 000,00 125 083,62

Gymnázium Budějovická, P-4 41 761,95 0,00 0,00 0,00 424 128,27 0,00 382 366,32 75 000,00 307 366,32

Gymnázium Konstantinova,P-4 13 244,06 0,00 0,00 0,00 406 598,00 0,00 393 353,94 78 670,00 314 683,94

Gymnázium Písnická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 33 880,00 0,00 33 880,00 0,00 33 880,00

Gymnázium Postupická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 201 041,40 0,00 201 041,40 40 200,00 160 841,40

Gymnázium Na Vít.Pláni, P-4 1 309 617,31 0,00 0,00 0,00 100 963,92 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Mezi Školami, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 598 806,14 0,00 598 806,14 0,00 598 806,14

Gymnázium Zborovská, P-4 0,00 0,00 702 484,23 0,00 199 395,95 0,00 199 395,95 39 000,00 160 395,95

Gymnázium Loučanská, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Nad Kavalírkou,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 294 700,44 0,00 294 700,44 58 000,00 236 700,44

Gymnázium Na Zatlance, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 1 038 613,80 0,00 1 038 613,80 200 000,00 838 613,80

Gymnázium Parléřova, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 299 899,82 0,00 299 899,82 0,00 299 899,82

Gymnázium Arabská, P-6 2 371,98 0,00 0,00 0,00 174 650,52 0,00 172 278,54 34 000,00 138 278,54

Gymnázium Nad Alejí, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 336 614,02 0,00 336 614,02 67 000,00 269 614,02

Gymnázium Nad Štolou, P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 654 068,09 0,00 654 068,09 0,00 654 068,09

Gymnázium U Lib.zámku, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 602 421,60 0,00 602 421,60 120 000,00 482 421,60



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

Gymnázium Ústavní, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 85 519,36 0,00 85 519,36 0,00 85 519,36

Karl. Gymnázium Pernerova, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 88 468,50 0,00 88 468,50 17 600,00 70 868,50

Gymnázium Litoměřická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 553 920,21 0,00 553 920,21 0,00 553 920,21

Gymnázium Českolipská, P-9 1 636,79 0,00 0,00 0,00 927 570,73 0,00 927 570,73 0,00 927 570,73

Gymnázium Chodovická, P-9 28 022,00 0,00 0,00 0,00 1 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Špitálská, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 7 684,00 0,00 7 684,00 1 500,00 6 184,00

Gymnázium nám.25.března, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 24 876,75 0,00 24 876,75 0,00 24 876,75

Gymnázium Přípotoční, P-10 326 074,46 0,00 0,00 0,00 600 959,77 0,00 274 885,31 54 977,00 219 908,31

Gymnázium Omská, P-10 1 193,63 0,00 0,00 0,00 230 245,14 0,00 229 051,51 45 727,00 183 324,51

Gymnázium Voděradská, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 577 921,81 0,00 577 921,81 0,00 577 921,81

Gymnázium M. Horákové, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymn. a Hud. škola, P-3 212 836,12 0,00 0,00 0,00 296 918,03 0,00 84 081,91 0,00 84 081,91

ZŠ a SŠ K. Herforta, P - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 336 839,95 0,00 336 839,95 40 333,00 296 506,95

ZŠ, MŠ při VFN, P - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ a SŠ Vinohradská, P - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 217 460,84 0,00 217 460,84 0,00 217 460,84

Jedličkův ústav, MŠ,ZŠ,SŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 550 000,00 110 000,00 440 000,00

ZŠ a MŠ ZRAK, nám. Míru 0,00 0,00 0,00 0,00 390 874,00 0,00 390 874,00 78 100,00 312 774,00

G, SOŠ, ZŠ a MŠ sl.p.Ječná 0,00 0,00 0,00 0,00 77 919,76 0,00 77 919,76 15 000,00 62 919,76

ZŠ Zahrádka, P - 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ,SŠ waldorf. Křejpského 120 976,43 0,00 0,00 0,00 259 976,00 0,00 259 976,00 0,00 259 976,00

ZŠ a SŠ Kupeckého, P - 4 145 368,77 0,00 0,00 0,00 676 642,60 0,00 531 273,83 100 000,00 431 273,83

ZŠ,MŠ při FTN, P - 4 45,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ Boleslavova, P - 4 0,00 0,00 182 191,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ Ružinovská, P - 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ spec. Na Lysinách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

SŠ a MŠ A.Klara, Vídeňská 0,00 0,00 0,00 0,00 196 687,90 0,00 196 687,90 30 000,00 166 687,90

MŠ spec. Sluníčko, P - 5 0,00 0,00 0,00 0,00 92 284,06 0,00 92 284,06 0,00 92 284,06

SŠ, ZŠ, MŠ pro sl.p., Výmolova  191 894,35 0,00 0,00 0,00 191 894,35 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ  Pod Radnicí, P - 5 0,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ Lužiny, Trávníčkova 0,00 0,00 0,00 0,00 24 503,00 0,00 24 503,00 4 900,00 19 603,00

ZŠ pro ž.s por. chov., Na Zlích. 0,00 0,00 0,00 0,00 28 600,00 0,00 28 600,00 0,00 28 600,00

ZŠ, MŠ při FN Motol 0,00 0,00 156 034,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G a SOŠ pro zrak.p., Radlická 0,00 0,00 0,00 0,00 355 956,45 0,00 355 956,45 70 000,00 285 956,45

ZŠ s p.učení, U Boroviček 0,00 0,00 0,00 0,00 24 446,00 0,00 24 446,00 0,00 24 446,00

ZŠ Vokovice, P - 6 0,00 0,00 0,00 0,00 163 526,36 0,00 163 526,36 32 000,00 131 526,36

ZŠ spec. a Prakt. šk., P - 6 99 596,03 0,00 0,00 0,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ spec., Drahanská, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 59 520,00 0,00 59 520,00 0,00 59 520,00

MŠ spec., Štíbrova, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 78 421,77 0,00 78 421,77 0,00 78 421,77

ZŠ LOPES Čimice, P - 8 0,00 0,00 204 107,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ, MŠ, Za Invalidovnou 0,00 0,00 0,00 0,00 3 420,00 0,00 3 420,00 0,00 3 420,00

ZŠ, MŠ při FN Na Bulovce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ při Psych.léč.Bohnice, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ, ZŠ Bártlova, P - 9 0,00 0,00 0,00 0,00 45 778,96 0,00 45 778,96 9 155,00 36 623,96

ZŠ Tolerance, P - 9 0,00 0,00 0,00 0,00 35 385,80 0,00 35 385,80 0,00 35 385,80

ZŠ Práčská, P - 10 20 306,43 0,00 0,00 0,00 85 152,00 0,00 64 845,57 0,00 64 845,57

SŠ, ZŠ, MŠ, Chotouňská 31 786,81 0,00 0,00 0,00 105 182,00 0,00 73 395,19 14 000,00 59 395,19

ZŠ a SŠ, Vachkova, P - 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ spec., Starostrašnická 0,00 0,00 0,00 0,00 58 795,50 0,00 58 795,50 0,00 58 795,50

ZŠ a MŠ log., Moskevská 662 108,68 0,00 0,00 0,00 215 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS pro rodinu a dítě a DD Ch. Masarykové 0,00 0,00 0,00 0,00 1 108 976,91 0,00 1 108 976,91 221 795,00 887 181,91



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

DDM P 3 - Ulita, Na Balkáně 2866/17a 14 107,59 0,00 0,00 0,00 215 702,42 0,00 201 594,83 40 300,00 161 294,83

DDM P 2, Slezská 21/920 1 787,23 0,00 0,00 0,00 219 277,97 0,00 217 490,74 43 498,00 173 992,74

DDM P 8 - Spirála, Přemyšlenská 1102 1 175,60 0,00 0,00 0,00 359 740,03 0,00 358 564,43 70 000,00 288 564,43

DDM P 6 Suchdol, Rohová 7 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 700,00 2 800,00

DDM P 7, Šimáčkova 16 0,00 0,00 0,00 0,00 259 270,92 0,00 259 270,92 50 000,00 209 270,92

DDM P 5, Štefánikova 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM P 6, U Boroviček 1 4 110,01 0,00 0,00 0,00 196 000,20 0,00 191 890,19 38 378,00 153 512,19

DDM hl.m. P, Karlínské náměstí 7, P 8 0,00 0,00 2 132 224,88 0,00 958 275,64 0,00 958 275,64 190 000,00 768 275,64

DDM Jižní Město, Šalounova 2024, P 4 0,00 0,00 197 369,60 0,00 12 942,46 0,00 12 942,46 2 000,00 10 942,46

DDM  P 9, Měšická 720 0,00 0,00 0,00 0,00 88 643,28 0,00 88 643,28 0,00 88 643,28

DDM Modřany, Herrmannova 24, P4 139 656,09 0,00 0,00 0,00 395 361,00 0,00 255 704,91 51 000,00 204 704,91

DDM P 10 - Dům UM, Pod strašnickou vinicí 23 0,00 0,00 0,00 0,00 234 072,80 0,00 234 072,80 1 475,11 232 597,69

DDM P 4 - Hobby centrum 4, Bartákova 2 057 315,59 0,00 0,00 0,00 1 012 720,72 0,00 1 012 720,72 202 544,00 810 176,72

ZUŠ P 10,  Bajkalská11 0,00 47 469,59 0,00 0,00 7 800,00 0,00 55 269,59 10 000,99 45 268,60

ZUŠ P 1, Biskupská 12 0,00 115 543,15 0,00 0,00 66 408,00 0,00 181 951,15 0,00 181 951,15

ZUŠ Marie Podvalové, P 9-Čakovice, Cukrovarská  10,00 943 257,54 0,00 0,00 0,00 0,00 943 257,54 188 650,00 754 607,54

ZUŠ P 4, Dunická 3136 0,00 412 177,46 0,00 0,00 137 228,93 0,00 549 406,39 0,00 549 406,39

ZUŠ Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 10 349,84 0,00 0,00 0,00 26 614,00 0,00 16 264,16 3 200,06 13 064,10

ZUŠ P 5 - Stodůlky, K Brance 72 0,00 678 122,49 0,00 0,00 0,00 0,00 678 122,49 100 000,00 578 122,49

ZUŠ  P 8, Klapkova 25 0,00 121 735,41 0,00 0,00 89 899,52 0,00 211 634,93 35 000,00 176 634,93

ZUŠ P 9, Učňovská 1 0,00 4 466,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4 466,57 0,00 4 466,57

ZUŠ P 4 - Nusle, Lounských 4/129 0,00 184 797,34 0,00 0,00 0,00 0,00 184 797,34 10 000,00 174 797,34

ZUŠ P 5 - Košíře, Na Popelce 18 0,00 4 662,98 0,00 0,00 121 303,50 0,00 125 966,48 0,00 125 966,48

ZUŠ P 6, Nad Alejí 28/1879 0,00 9 989,25 0,00 0,00 114 573,00 0,00 124 562,25 0,00 124 562,25

ZUŠ P 9, U Prosecké školy 92 0,00 266 212,84 0,00 0,00 0,00 0,00 266 212,84 53 242,00 212 970,84



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV 2022/ ztráta do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku z roku 2022 celkem

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

ZUŠ P 9, Ratibořická 30 0,00 1 295,47 0,00 0,00 0,00 0,00 1 295,47 0,00 1 295,47

ZUŠ P 7, Šimáčkova 16 0,00 193 502,31 0,00 0,00 72 017,11 0,00 265 519,42 43 769,00 221 750,42

ZUŠ P 5, Štefánikova 19 0,00 185,28 0,00 0,00 634 310,83 0,00 634 496,11 0,00 634 496,11

ZUŠ P 3, Štítného 5 0,00 75 379,20 0,00 0,00 1 800,00 0,00 77 179,20 0,00 77 179,20

ZUŠ P 8, Taussigova 1150 0,00 585 618,78 0,00 0,00 187 131,00 0,00 772 749,78 154 549,00 618 200,78

ZUŠ P 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8 0,00 244 824,85 0,00 0,00 297,00 0,00 245 121,85 49 000,00 196 121,85

ZUŠ P 10, Olešská 2295 0,00 255 997,41 0,00 0,00 11 860,00 0,00 267 857,41 50 000,00 217 857,41

ZUŠ Jana Hanuše, P 6, U dělnického cvičiště 1 0,00 415 002,96 0,00 0,00 1 800,00 0,00 416 802,96 83 000,00 333 802,96

ZUŠ Adolfa Voborského, P 4, Botevova 3114 0,00 0,00 0,00 0,00 44 489,00 0,00 44 489,00 0,00 44 489,00

ZUŠ Charlotty Masarykové, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 18 198,46 0,00 18 198,46 0,00 18 198,46

ZUŠ Jižní Město, P 4, Křtinská 673 29 808,84 0,00 0,00 0,00 249 416,09 0,00 219 607,25 43 921,00 175 686,25

ZUŠ K. Slavického, Radotín,  Zderazská 6 0,00 83 416,74 0,00 0,00 0,00 0,00 83 416,74 0,00 83 416,74

ZUŠ Pštrossova, P 1, Pštrossova 0,00 279 667,58 0,00 0,00 0,00 0,00 279 667,58 0,00 279 667,58

PPP Francouzská, P-10 1 981,67 0,00 0,00 0,00 212 100,26 0,00 212 100,26 42 000,00 170 100,26

PPP U Nové školy, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00

PPP Kupeckého, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Kuncova, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Vokovická, P-6 0,00 0,00 182 636,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Glowackého, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Jabloňová, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl.m. Prahy
v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Pražská konzervatoř 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 884,00 0,00 0,00 567 989,74 705 873,74

Taneční konzervatoř hl.m.Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00

OA Dušní 6 039,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3 029,00 0,00 0,00 0,00 3 029,00

ČAO E.Beneše, Resslova 8, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284 198,45 0,00 0,00 24,00 284 222,45

ČAO, Resslova 5, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA, Vinohradská 38, P 2 772 831,16 0,00 0,00 0,00 0,00 451 106,16 0,00 0,00 0,00 451 106,16

OA, Kubelíkova, P3 267 535,95 0,00 0,00 0,00 0,00 113 369,00 0,00 0,00 44,98 113 413,98

Konzervatoř Duncan Centre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 760,00 0,00 0,00 0,00 23 760,00

OA Bubeneč a Gym., Krupkovo nám., P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 480,00 0,00 0,00 0,00 101 480,00

OA Holešovice, P 7 93 499,31 0,00 0,00 0,00 0,00 160 501,82 0,00 0,00 54,00 160 555,82

OA Hovorčovická, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512 325,10 0,00 0,00 0,00 512 325,10

OA, Heroldovy sady, P 10 3 361,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠS a SPŠ stavební, Dušní 17, P 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 400,00 0,00 0,00 108,58 110 508,58

VOŠ dopravní, Masná, P 1 0,00 1 831 117,27 0,00 0,00 0,00 112,06 0,00 0,00 179,39 291,45

VOŠ elektro Fr.Křižíka, P 1 9 262 625,70 0,00 0,00 0,00 0,00 178 986,70 0,00 0,00 249 517,25 428 503,95

VOŠ grafická, Hellichova, P 1 5 093,67 0,00 0,00 0,00 0,00 59 900,00 0,00 0,00 0,00 59 900,00

VZŠ a SZŠ, Alšovo nábř., P 1 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 751,00 0,00 0,00 0,00 5 751,00

VOŠ e.s. a SPŠ potrav. tech.,P 2 2 388,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530,00 530,00

VUPŠ a SUPŠ, Žižkovo nám., P 3 381 520,05 0,00 0,00 0,00 0,00 179 774,42 0,00 0,00 269,48 180 043,90

VOŠ a SUŠ v.Hollara, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 32 400,00

Konzervatoř  VOŠ J.Ježka, P 4 4 795,35 0,00 0,00 0,00 0,00 165 499,09 0,00 0,00 2 150 000,00 2 315 499,09

VOŠ,SOŠP,gymn., Evropská, P 6 28 899,12 0,00 0,00 0,00 0,00 20,73 0,00 0,00 0,00 20,73

VOŠ oděvního návrh., P 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Karlínská OA a VOŠE, Kollárova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jahodovka-VOŠ sociálně právní, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 811 856,00 811 856,00

Střední škola Náhorní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,10 76,10

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

SOŠ logist.sl., Učňovská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 614 846,14 0,00 0,00 0,00 176 000,00 790 846,14

SOŠ-COPTH a Gym., Poděbradská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 535,76 0,00 0,00 435 314,50 1 120 850,26

SPŠ na Proseku, Novoborská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 053,43 0,00 0,00 1 695 000,00 1 915 053,43

SPV zlatnické, Seydlerova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 42 445,43 8 640,00 0,00 0,00 0,00 51 085,43

DM, Neklanova, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 734,53 148 734,53

DM, Studentská, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DM, Lovosická, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DD a ŠJ, Klánovice, Smržovská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 042,76 0,00 0,00 0,00 54 042,76

DD  Dolní Počernice, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Školní jídelna, Štefánikova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 27 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 026,00

SPŠ sděl. techniky, Panská P-1 13 530,02 0,00 0,00 0,00 0,00 8 450,00 0,00 0,00 0,00 8 450,00

VOŠ a SUŠ text., U Půjčovny P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00

MSŠCH Křemencova P-1 139 222,97 2 625,27 278 890,05 0,00 0,00 0,00 -278 890,05 278 890,05 0,00 0,00

SPŠ strojnická, Betlémská P-1 204 266,13 0,00 0,00 0,00 0,00 554 940,26 0,00 0,00 3 100 729,81 3 655 670,07

SPŠ elektro., Ječná P-2 165 294,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ Waldorf.lyceum, Křejpského P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ J. Gočára, Družstevní ochoz P-4 0,00 146 938,84 0,00 0,00 0,00 159 756,50 0,00 0,00 30,00 159 786,50

VOŠ a SZŠ 5.května P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 398,63 0,00 0,00 0,00 520 398,63

SSPŠ a gymnázium Preslova P-5 204 518,79 0,00 0,00 0,00 0,00 156 770,00 0,00 0,00 474 351,50 631 121,50

HŠ a Gymnázium Radlická P-5 10 774 561,93 3 019 547,31 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

SPŠ zem. a Geo. Gym. Pod Táborem P-9 260 060,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 208,95 0,00 0,00 145 334,68 146 543,63

SPŠ a gymnázium V Úžlabině P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ a Gymnázium Na Třebešíně P-10 237,19 0,00 0,00 0,00 0,00 245 193,86 0,00 0,00 0,00 245 193,86

HŠ Vršovická P-10 42 512,34 0,00 0,00 0,00 0,00 125 280,00 0,00 0,00 0,00 125 280,00

SZŠ Ruská P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 558,00 78 558,00

VOŠIS a SŠEMI Novovysočanská P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 737,08 0,00 0,00 1 396 285,00 1 514 022,08

SŠ obchodní, Belgická P-2 163 254,97 0,00 0,00 0,00 0,00 402 589,75 0,00 0,00 0,00 402 589,75



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

OU Vyšehrad, Vratislavova P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU Ohradní P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,00 26,00

Akademie řemesel, Zelený pruh P-4 0,00 955 908,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 592 164,50 2 592 164,50

SŠ a VOŠ um .a řem., Nový Zlíchov P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 4 200,32 142 200,32

SOŠ Drtinova P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,00 67,00

SŠ dost. sportu a jezd., U Závodiště P-5 322 521,77 693 149,26 209 328,97 0,00 45 000,00 12 000,00 -209 328,97 209 328,97 0,00 57 000,00

SOU Radotín, Pod Klapicí P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 661 496,18 62 760,50 0,00 0,00 0,00 724 256,68

SOŠ civil. let., K Letišti P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 240,00 0,00 0,00 0,00 90 240,00

SOU kadeřnické, Karlínské nám. P-8 164 861,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOŠ Jarov, Učňovská P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 763,60 0,00 0,00 2 767 004,42 3 787 768,02

SŠ podnik. a gastro., Za Černým mostem P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933 630,00 0,00 0,00 0,00 933 630,00

SOŠ pro adm. EU, Lipí P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOŠ a SOU Čakovice, Ke Stadionu P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ gastronomie, U Krbu P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 616 729,35 0,00 0,00 19 206,18 635 935,53

SŠ el. a stroj., Jesenická P-10 66 697,74 0,00 0,00 0,00 0,00 494,37 0,00 0,00 0,00 494,37

SŠ aut. a inf., Weilova P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Akad.gymn. a jazyk. škola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymn.Hellichova, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 810,00 0,00 0,00 0,00 21 810,00

Gymnázium Jindřišská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,85 0,00 0,00 23 763,00 23 764,85

Malostranské gymnázium, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 607,00 0,00 0,00 0,00 51 607,00

Gymnázium Truhlářská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 803,00 0,00 0,00 0,00 28 803,00

Gymnázium Botičská, P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 426,00 0,00 0,00 0,00 23 426,00

Gymnázium Nad Ohradou, P-3 190,76 0,00 0,00 0,00 2 000,00 177 120,00 0,00 0,00 0,00 179 120,00

Gymn. Sladkov.nám., P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 202,00 0,00 0,00 0,00 158 202,00

Gymnázium Ohradní, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 421,18 0,00 0,00 0,00 17 421,18

Gymnázium Budějovická, P-4 41 761,95 0,00 0,00 0,00 0,00 98 382,00 0,00 0,00 0,00 98 382,00

Gymnázium Konstantinova,P-4 13 244,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

Gymnázium Písnická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Postupická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 619,45 0,00 0,00 0,00 61 619,45

Gymnázium Na Vít.Pláni, P-4 100 963,92 0,00 1 208 653,39 0,00 0,00 0,00 -1 208 653,39 1 208 653,39 71,00 71,00

Gymnázium Mezi Školami, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 770,36 0,00 0,00 0,00 11 770,36

Gymnázium Zborovská, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 702 484,23 53 380,05 0,00 0,00 72,00 755 936,28

Gymnázium Loučanská, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Nad Kavalírkou,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 580,00 0,00 0,00 0,00 32 580,00

Gymnázium Na Zatlance, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Parléřova, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 880,00 0,00 0,00 851 442,00 992 322,00

Gymnázium Arabská, P-6 2 371,98 0,00 0,00 0,00 0,00 418,90 0,00 0,00 0,00 418,90

Gymnázium Nad Alejí, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 755,80 225 755,80

Gymnázium Nad Štolou, P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 889,00 0,00 0,00 0,00 209 889,00

Gymnázium U Lib.zámku, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 376,60 0,00 0,00 91 336,00 94 712,60

Gymnázium Ústavní, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 080,00 0,00 0,00 0,00 154 080,00

Karl. Gymnázium Pernerova, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Litoměřická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Českolipská, P-9 0,00 1 636,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Chodovická, P-9 1 640,00 0,00 26 382,00 0,00 0,00 206 560,00 -26 382,00 26 382,00 0,00 206 560,00

Gymnázium Špitálská, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00

Gymnázium nám.25.března, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111,85 0,00 0,00 0,00 111,85

Gymnázium Přípotoční, P-10 326 074,46 0,00 0,00 0,00 0,00 33 312,00 0,00 0,00 0,00 33 312,00

Gymnázium Omská, P-10 1 193,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Voděradská, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 548,02 13 548,02

Gymnázium M. Horákové, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00

Gymn. a Hud. škola, P-3 212 836,12 0,00 0,00 0,00 0,00 78 466,00 0,00 0,00 2 441 632,04 2 520 098,04

ZŠ a SŠ K. Herforta, P - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

ZŠ, MŠ při VFN, P - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ a SŠ Vinohradská, P - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 441,00 0,00 0,00 0,00 4 441,00

Jedličkův ústav, MŠ,ZŠ,SŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 281,96 0,00 0,00 0,00 90 281,96

ZŠ a MŠ ZRAK, nám. Míru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G, SOŠ, ZŠ a MŠ sl.p.Ječná 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ Zahrádka, P - 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ,SŠ waldorf. Křejpského 0,00 120 976,43 0,00 0,00 0,00 2 275,00 0,00 0,00 0,00 2 275,00

ZŠ a SŠ Kupeckého, P - 4 145 368,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ,MŠ při FTN, P - 4 0,00 45,31 0,00 0,00 0,00 8 160,00 0,00 0,00 0,00 8 160,00

ZŠ Boleslavova, P - 4 0,00 0,00 0,00 0,00 182 191,78 12 960,00 0,00 0,00 0,00 195 151,78

ZŠ Ružinovská, P - 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 736,61 0,00 0,00 29 858,49 33 595,10

MŠ spec. Na Lysinách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 9 600,00

SŠ a MŠ A.Klara, Vídeňská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ spec. Sluníčko, P - 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,72 75,72

SŠ, ZŠ, MŠ pro sl.p., Výmolova  191 894,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ  Pod Radnicí, P - 5 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 590 400,00

ZŠ Lužiny, Trávníčkova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ pro ž.s por. chov., Na Zlích. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 5 929,00 6 529,00

ZŠ, MŠ při FN Motol 0,00 0,00 0,00 0,00 156 034,41 1 193 706,18 0,00 0,00 0,00 1 349 740,59

G a SOŠ pro zrak.p., Radlická 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ s p.učení, U Boroviček 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475,00 475,00

ZŠ Vokovice, P - 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ spec. a Prakt. šk., P - 6 25 200,00 0,00 74 396,03 0,00 0,00 8,65 -74 396,03 74 396,03 0,00 8,65

MŠ spec., Drahanská, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŠ spec., Štíbrova, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ LOPES Čimice, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 204 107,42 0,00 0,00 0,00 0,00 204 107,42

ZŠ, MŠ, Za Invalidovnou 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

ZŠ, MŠ při FN Na Bulovce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ při Psych.nem.Bohnice, P - 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 620,00 0,00 0,00 0,00 11 620,00

MŠ, ZŠ Bártlova, P - 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 700,00 0,00 0,00 0,00 54 700,00

ZŠ Tolerance, P - 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,75 39,75

ZŠ Práčská, P - 10 20 306,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ, ZŠ, MŠ, Chotouňská 31 786,81 0,00 0,00 0,00 0,00 16 080,00 0,00 0,00 0,00 16 080,00

ZŠ a SŠ, Vachkova, P - 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ spec., Starostrašnická 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ a MŠ log., Moskevská 215 572,00 446 536,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS pro rodinu a dítě a DD Ch. Masarykové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 800,00 0,00 0,00 0,00 20 800,00

DDM P 3 - Ulita, Na Balkáně 2866/17a 14 107,59 0,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00

DDM P 2, Slezská 21/920 1 787,23 0,00 0,00 0,00 0,00 20 710,00 0,00 0,00 169 813,00 190 523,00

DDM P 8 - Spirála, Přemyšlenská 1102 1 175,60 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

DDM P 6 Suchdol, Rohová 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM P 7, Šimáčkova 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 6 100,00

DDM P 5, Štefánikova 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 22 600,00

DDM P 6, U Boroviček 1 4 110,01 0,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00

DDM hl.m. P, Karlínské náměstí 7, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 2 132 224,88 44 660,00 0,00 0,00 0,00 2 176 884,88

DDM Jižní Město, Šalounova 2024, P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 197 369,60 0,00 0,00 0,00 0,00 197 369,60

DDM  P 9, Měšická 720 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 8 600,00

DDM Modřany, Herrmannova 24, P4 139 656,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM P 10 - Dům UM, Pod strašnickou vinicí 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 200,00 0,00 0,00 43 560,00 69 760,00

DDM P 4 - Hobby centrum 4, Bartákova 0,00 2 057 315,59 0,00 0,00 0,00 41 193,00 0,00 0,00 0,00 41 193,00

ZUŠ P 10,  Bajkalská11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ P 1, Biskupská 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 700,00 0,00 0,00 0,00 167 700,00

ZUŠ Marie Podvalové, P 9-Čakovice, Cukrovarská  10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ P 4, Dunická 3136 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,00 83,00



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:

ZUŠ Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 10 349,84 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

ZUŠ P 5 - Stodůlky, K Brance 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 063,40 0,00 0,00 0,00 294 063,40

ZUŠ  P 8, Klapkova 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 527,00 0,00 0,00 0,00 35 527,00

ZUŠ P 9, Učňovská 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 48,00

ZUŠ P 4 - Nusle, Lounských 4/129 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ P 5 - Košíře, Na Popelce 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 868,00 0,00 0,00 38 215,56 394 083,56

ZUŠ P 6, Nad Alejí 28/1879 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 800,00 0,00 0,00 0,00 202 800,00

ZUŠ P 9, U Prosecké školy 92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 500,00 0,00 0,00 0,00 275 500,00

ZUŠ P 9, Ratibořická 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 672,00 0,00 0,00 0,00 171 672,00

ZUŠ P 7, Šimáčkova 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,70 0,00 0,00 0,00 62,70

ZUŠ P 5, Štefánikova 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166,00 0,00 0,00 0,00 166,00

ZUŠ P 3, Štítného 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00

ZUŠ P 8, Taussigova 1150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 300,00 0,00 0,00 0,00 56 300,00

ZUŠ P 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ P 10, Olešská 2295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 920,00 0,00 0,00 0,00 199 920,00

ZUŠ Jana Hanuše, P 6, U dělnického cvičiště 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 600,00 0,00 0,00 200 000,00 659 600,00

ZUŠ Adolfa Voborského, P 4, Botevova 3114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514 035,97 0,00 0,00 17,50 514 053,47

ZUŠ Charlotty Masarykové, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Jižní Město, P 4, Křtinská 673 29 808,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ K. Slavického, Radotín,  Zderazská 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 359,42 0,00 0,00 0,00 116 359,42

ZUŠ Pštrossova, P 1, Pštrossova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 711,50 0,00 0,00 0,00 114 711,50

PPP Francouzská, P-10 0,00 1 981,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP U Nové školy, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

PPP Kupeckého, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,89 65,89

PPP Kuncova, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Vokovická, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 182 636,50 0,00 0,00 0,00 0,00 182 636,50

PPP Glowackého, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Jabloňová, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM 5 736 662,57 15 425 195,96 -1 797 650,44 1 797 650,44 21 084 408,73 42 246 267,26



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ   
 

 

V roce 2023 obdržel kraj Hlavní město Praha na základě jednotlivých Rozhodnutí dotaci  

ze státního rozpočtu poskytnutou MŠMT v celkové výši 24 609 687 555,00 Kč. Na zvláštní 

účet pro školství a na účet SR byla zaslána dotace ze státního rozpočtu v celkové výši 

24 609 687 555,00 Kč. V průběhu roku 2023 byly vráceny na výdajový účet MŠMT finanční 

prostředky ve výši 84 720 431,09 Kč. 

Z toho bylo vráceno na výdajový účet z UZ 33086 Národní plán obnovy – doučování 

10 077 641,00 Kč, z UZ 33087 Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 

2 217 197,75 Kč, z UZ 33088 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 

3 792 698,43 Kč, z UZ 33090 Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 

630 000,00 Kč, z UZ 33155 Dotace pro soukromé školy 130 814,00 Kč, z UZ 33166 

Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání  

112 236,74 Kč, z UZ 33353 Ukrajinský asistent ve školách 17 432 075,17 Kč a z UZ 33353 

Přímé náklady na vzdělávání 50 327 768,00 Kč. 

Ke dni 31. 12. 2023 byly skutečně použity finanční prostředky v celkové výši 

24 523 830 278,91 Kč, vratka dotací podléhajících finančnímu vypořádání za rok 2023 činí 

1 136 845,00 Kč a bude vrácena v předepsaném termínu na depozitní účet MŠMT.  

 

Finanční prostředky nevyčerpané školami a školskými zařízeními kraje Hlavní město Praha 

jsou následující (v řazení dle účelových znaků): 

 

• UZ 33066 Podpora nadaných žáků základních a středních škol – celkem 

nevyužitá částka činí 44 660,00 Kč. 

• UZ 33090 Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny – celkem 

nevyužitá částka činí 840 000,00 Kč, z toho nebyly dočerpány u škol a školských 

zařízení zřizovaných HMP ve výši 82 500,00 Kč, školy a školská zařízení zřizovaná 

městskými částmi vrátily nevyčerpané finanční prostředky ve výši 757 500,00 Kč. 

• UZ 33166 Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání – celkem nevyužitá částka činí 153 803,00 Kč. 

• UZ 33192 Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR 

– celkem nevyužitá částka činí 98 382,00 Kč.  

 

Vzhledem k doporučení MF ČR ke změně vykazování vratek z finančního vypořádání byla 

dále vrácena MŠMT částka ve výši 23 248 139,22 Kč. Jedná se o nevyčerpané dotace škol a 

školských zařízení za rok 2023, které dle výše uvedeného doporučení nejsou zahrnuty  

ve výkazech finančního vypořádání zaslaných na MŠMT (podrobné informace jsou obsaženy 

v samostatné příloze č. 3 usnesení). 

 

Dotace poskytnutá MŠMT kraji Hlavní město Praha byla v roce 2023 vyčerpána na 99,65 %. 

 

ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ KRAJE HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP měl ve své působnosti v roce 2023: 

 

• 188 škol a školských zařízení, z toho 35 gymnázií, 25 středních odborných škol,  

16 vyšších odborných škol, 37 speciálních škol, 22 učilišť, 1 školní jídelna,  

7 pedagogicko-psychologických poraden, 3 dětské domovy, 3 domovy mládeže,  



1 gymnázium a hudební školu a základní uměleckou školu, 25 základních 

uměleckých škol a 13 domů dětí a mládeže; 

• 459 organizací zřízených městskými částmi HMP, z toho 195 základních škol 

(součástí 51 z nich je i mateřská škola), 248 samostatných mateřských škol,  

11 školních jídelen, 2 základní umělecké školy, 2 domy dětí a mládeže a 1 škola  

v přírodě; 

• 274 soukromých škol na území hlavního města Prahy.  

 

GYMNÁZIA 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

  

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 190,76 Kč 

Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 41 761,95 Kč 

Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 13 244,06 Kč 

Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160  1 309 617,31 Kč 

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 2 371,98 Kč 

Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373 1 636,79 Kč 

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 28 022,00 Kč 

Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 326 074,46 Kč 

Gymnázium, Praha 10, Omská 6 1 193,63 Kč 

Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, základní umělecká 

škola, Praha 3, Komenského nám. 9 212 836,12 Kč 

Celkem  1 936 949,06 Kč 

 

Celkem 10 gymnázií vykázalo za rok 2023 zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti. 

Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti sedmi gymnázií bude v plné výši kryt 

ziskem z doplňkové činnosti organizace a jedno gymnázium bude krýt zhoršený výsledek 

hospodaření rezervním fondem. Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 bude krýt 

zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti ziskem z doplňkové činnosti a zbývající část 

ve výši 1 208 653,39 Kč bude kryta z rozpočtu hl. m. Prahy a současně bude organizaci 

nařízen odvod z fondu investic do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné výši. Gymnázium, Praha 9, 

Chodovická 2250 bude krýt zhoršený výsledek hospodaření ziskem z doplňkové činnosti  

a zbývající část ve výši 26 382,00 Kč bude kryta z rozpočtu hl. m. Prahy a současně bude 

organizaci nařízen odvod z fondu investic do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné výši.  

 

• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 

  

Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 174 321,92 Kč  

Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 283 835,49 Kč  

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 431 278,95 Kč  

Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského nám. 8 120 375,44 Kč  

Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4, Ohradní 55 156 083,62 Kč  

Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 424 128,27 Kč  

Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 406 598,00 Kč  

Gymnázium, Praha 4, Písnická 760 33 880,00 Kč  

Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 201 041,40 Kč  

Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 100 963,92 Kč  



Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 598 806,14 Kč  

Gymnázium Christiana Dopplera 199 395,95 Kč  

Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 294 700,44 Kč  

Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11 1 038 613,80 Kč  

Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2 299 899,82 Kč  

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 174 650,52 Kč  

Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 336 614,02 Kč  

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 654 068,09 Kč  

Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 602 421,60 Kč  

Gymnázium, Praha 8, Ústavní 400 85 519,36 Kč  

Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 88 468,50 Kč  

Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 553 920,21 Kč  

Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373 927 570,73 Kč  

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 1 640,00 Kč  

Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 7 684,00 Kč  

Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 24 876,75 Kč  

Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 600 959,77 Kč  

Gymnázium, Praha 10, Omská 6 230 245,14 Kč  

Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 577 921,81 Kč  

Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy 298 106,83 Kč 

 

Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. m. Prahy, Praha 1,  

Hellichova 3 299 178,66 Kč 

 

Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, základní umělecká 

škola, Praha 3, Komenského nám. 9 296 918,03 Kč 

 

Celkem  10 524 687,18 Kč  

 

• Nevyčerpané účelové prostředky MŠMT odvedly tyto organizace na zvláštní účet 

HMP č. 20095-1119011/0710:  

 

1. UZ 33086 

Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22 28 800,00 Kč 

Celkem 28 800,00 Kč 

 

2. UZ 33087  

Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7 1 607,00 Kč 

Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 276,00 Kč  

Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55 7 180,72 Kč  

Gymnázium Christiana Dopplera 53 380,05 Kč  

Gymnázium, Praha 6, Arabská 682/14 418,90 Kč  

Celkem 62 862,67 Kč 

  

3. UZ 33088  

Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. m. Prahy, Praha 1,  

Hellichova 3 20 000,00 Kč 

Celkem 20 000,00 Kč 

 



4. UZ 33351 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 11 770,36 Kč  

Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. m. Prahy, Praha 1,  

Hellichova 3 1 810,00 Kč 

 

Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, základní umělecká 

škola, Praha 3, Komenského nám. 9 35 307,00 Kč 

 

Celkem  48 887,36 Kč 
 

5. UZ 33353 

Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22 3,00 Kč  

Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 32 580,00 Kč  

Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, základní umělecká 

škola, Praha 3, Komenského nám. 9 1 949,00 Kč 

 

Celkem 34 532,00 Kč 

 

• Nevyčerpané účelové prostředky MŠMT odvedla tato organizace na zvláštní účet 

HMP č. 94-1119011/0710:  

 

1. UZ 33192 

Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 98 382,00 Kč 

Celkem 98 382,00 Kč 

 

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 

 

1. UZ 91 

Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 1,85 Kč 

Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského nám. 8 26 550,00 Kč 

Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4, Ohradní 55 8 544,56 Kč 

Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 59,45 Kč 

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 11 249,00 Kč 

Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 876,60 Kč 

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 100 000,00 Kč 

Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 111,85 Kč 

Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 33 312,00 Kč 

Celkem 180 705,31 Kč 

 

2. UZ 115  

Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 23 150,00 Kč 

Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského nám. 8 2 750,00 Kč 

Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 2 500,00 Kč 

Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, základní umělecká 

škola, Praha 3, Komenského nám. 9 6 600,00 Kč 

Celkem 35 000,00 Kč 

 

3. UZ 138  

Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7 50 000,00 Kč 

Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského nám. 8 87 469,00 Kč 



Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 61 560,00 Kč 

Gymnázium Milady Horákové 54 000,00 Kč 

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 198 640,00 Kč 

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 106 560,00 Kč 

Celkem 558 229,00 Kč 
 

4. UZ 80  

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 177 120,00 Kč 

Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4, Ohradní 55 1 695,90 Kč 

Celkem 178 815,90 Kč 

 

5. UZ 147  

Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského nám. 8 41 433,00 Kč 

Celkem 41 433,00 Kč 

 

• Úsporu neinvestičního příspěvku odvede do fondu Finančního vypořádání PO 

HMP tato organizace: 

 

Gymnázium Christiana Dopplera 702 484,23 Kč 

Celkem 702 484,23 Kč 

  

• Výnos z prodeje majetku HMP odvede do fondu Finančního vypořádání PO 

HMP tato organizace: 

 

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23    2 000,00 Kč  

Celkem 2 000,00 Kč  
 

 

STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY A VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY 
 

 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Obchodní akademie Dušní 6 039,64 Kč 

Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12   420 738,29 Kč 

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 

3 13 530,02 Kč 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30      165 294,03 Kč 

Obchodní akademie Vinohradská 772 831,16 Kč      

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37   267 535,95 Kč 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, 

Družstevní ochoz 3  146 938,84 Kč 

Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium 204 518,79 Kč  

Obchodní akademie Holešovice 93 499,31 Kč 

Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické 

gymnázium Praha 260 060,20 Kč  

Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 3 361,37 Kč 

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně 237,19 Kč 



Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 42 512,34 Kč 

Hotelová škola a Gymnázium Radlická 13 794 109,24 Kč 

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 204 266,13 Kč 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, 

Praha 1, Masná 18 1 831 117,27 Kč 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 

elektrotechnická Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16 9 262 625,70 Kč 

Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola 

grafická, Praha 1, Hellichova 22 5 093,67 Kč 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 

a gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 25 500,00 Kč 

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, 

Střední průmyslová škola potravinářských technologií a Střední 

odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 

10 2 388,62 Kč 

Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 381 520,05 Kč 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 4 795,35 Kč 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná 

škola pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 
28 899,12 Kč 

Celkem  27 937 412,28 Kč 

 

Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti Masarykovy střední průmyslové školy 

chemické, Praha 1, Křemencova 12 bude částečně kryt ziskem z doplňkové činnosti 

a rezervním fondem. Zbývající část ve výši 278 890,05 Kč bude kryta z rozpočtu hl. m. Prahy 

a současně bude organizaci nařízen odvod z fondu investic do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné 

výši. 

Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti u dalších výše jmenovaných škol bude kryt 

ziskem z doplňkové činnosti, případně rezervním fondem organizace. 

 

 

Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 

    

Obchodní akademie Dušní 529 852,44 Kč 

Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12   139 222,97 Kč 

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, 

Panská 3 55 062,28 Kč 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 1 974 898,20 Kč 

Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, 

Křižovnická 7 334 167,38 Kč 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30 240 893,48 Kč 

Českoslovanská akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, 

střední odborná škola, Praha 2, Resslova 8 344 123,02 Kč 

Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, 

Praha 2, Resslova 5 18 585,00 Kč 

Obchodní akademie Vinohradská 1 965 989,22 Kč 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 321 280,00 Kč 

Obchodní akademie Hovorčovická 293 077,55 Kč 



Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, 

Družstevní ochoz 3 759 870,42 Kč 

Konzervatoř Duncan centre, Praha 4, Branická 41 383 413,45 Kč 

Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium 797 515,03 Kč 

Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 368 487,65 Kč 

Obchodní akademie Holešovice 222 915,00 Kč 

Karlínská obchodní akademie  17 380,24 Kč 

Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické 

gymnázium Praha 484 278,91 Kč 

Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 231 779,00 Kč 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a gymnázium 

V Úžlabině  131 616,17 Kč 

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně 623 720,29 Kč 

Střední zdravotnická škola (se sídlem Ruská 91, Praha 10) 291 736,82 Kč 

Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 425 161,99 Kč 

Hotelová škola a Gymnázium Radlická 10 774 561,93 Kč 

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 223 207,03 Kč 

Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká 

škola textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9      162 852,19 Kč 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, 

Praha 1, Masná 18 1 991 945,32 Kč 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 

elektrotechnická Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16 12 473 535,28 Kč 

Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola 

grafická, Praha 1, Hellichova 22 246 996,98 Kč 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 

a gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6  176 598,77 Kč 

Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 

stavební, Praha 1, Dušní 17 

 

248 975,31 Kč 

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, Střední 

průmyslová škola potravinářských technologií a Střední 

odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 

10 1 275 866,23 Kč 

Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 1 113 265,95 Kč 

Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, 

Praha 3, Hollarovo náměstí 2 673 555,47 Kč 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Praha 4, 5. května 51 286 595,25 Kč 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 19 319,00 Kč 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná 

škola pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 286 383,00 Kč 

Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová 

škola oděvní, Praha 7, Jablonského 3 136 653,36 Kč 

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

slaboproudé elektrotechniky, multimédií a informatiky 213 468,85 Kč 

Jahodovka – Vyšší odborná škola sociálně právní 218 724,85 Kč 

Celkem    41 477 531,28 Kč 

 



 

 

 

• Nevyčerpané účelové prostředky MŠMT odvedly níže uvedené organizace  

na zvláštní účet HMP č. 20095-1119011/0710:  

 

1. UZ 33086 

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3                     8 450,00 Kč 

 

Jedná se o nedočerpané finanční prostředky na ostatní osobní náklady za doučování. 

 

2. UZ 33087 

Českoslovanská akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, 

střední odborná škola, Praha 2, Resslova 8 174 858,45 Kč 

Obchodní akademie Vinohradská 451 106,16 Kč 

Obchodní akademie Hovorčovická 230 325,10 Kč 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, 

Družstevní ochoz 3 1 214,50 Kč 

Obchodní akademie Holešovice 160 401,82 Kč 

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně 245 193,86 Kč 

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 1 656,37 Kč 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 

elektrotechnická Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16 178 986,70 Kč 

Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 152 611,07 Kč 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 94 459,09 Kč 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná 

škola pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 20,73 Kč 

Celkem    1 690 833,85 Kč 

              

Jedná se o vratku nedočerpaných finančních prostředků ONIV přímé na pokročilé digitální 

pomůcky. 

 

3. UZ 33088 

Obchodní akademie Hovorčovická 282 000,00 Kč 

Celkem 282 000,00 Kč 

 

Jedná se o vratku nedočerpaných finančních prostředků ONIV přímé na prevenci digitální 

propasti. 

 

4. UZ 33353 

Obchodní akademie Dušní 2 000,00 Kč 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, 

Družstevní ochoz 3 197,00 Kč 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 

a gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6  5 751,00 Kč 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Praha 4, 5. května 51 520 398,53 Kč 



Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

slaboproudé elektrotechniky, multimédií a informatiky 38,00 Kč 

Celkem    528 384,53 Kč 

 

Jedná se o nedočerpané finanční prostředky na platy, ostatní osobní náklady a příslušnou část 

zákonných odvodů a v případě VOŠ zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Praha 4, 

5. května 51 také o vratku ONIV přímých. 

  

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 

 

1. UZ 80 

Obchodní akademie Dušní  669,00 Kč 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 4 444,00 Kč 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 89,00 Kč 

Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické 

gymnázium Praha 1 208,95 Kč 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 

1, Masná 18 91,00 Kč 

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

slaboproudé elektrotechniky, multimédií a informatiky 35,08 Kč 

Celkem 6 537,03 Kč 

 

Jedná se o nedočerpané finanční prostředky na rozšířenou výuku cizích jazyků 

z Metropolitního programu. 

 

2. UZ 91 

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 13 622,89 Kč 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 

1, Masná 18                21,06 Kč 

Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 27 163,35 Kč 

Celkem 40 807,30 Kč   

 

Výše uvedené organizace vrací nedočerpané účelově určené neinvestiční prostředky. 

 

3. UZ 115 

Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium 4 370,00 Kč 

Obchodní akademie Holešovice 100,00 Kč 

Celkem 4 470,00 Kč 

 

Vratky vznikly nedočerpáním grantu na primární prevenci. 

 

4. UZ 138 

Obchodní akademie Dušní 360,00 Kč 

Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křižovnická 

7 32 400,00 Kč 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 113 280,00 Kč 



Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, 

Družstevní ochoz 3 158 345,00 Kč 

Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium 152 400,00 Kč 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 71 040,00 Kč 

Celkem 527 825,00 Kč 

 

Jedná se o nevyužité finanční prostředky na realizaci „Opatření na pomoc pražským 

domácnostem ohrožených inflací“. 

 

• Výnosy z prodeje majetku HMP odvedou do fondu Finančního vypořádání PO 

HMP tyto organizace: 

 

Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola 

textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9 16 800,00 Kč 

Celkem 16 800,00 Kč 

  

 

SPECIÁLNÍ ŠKOLY 
 

V roce 2023 ukončilo hospodaření 29 speciálních škol s vyrovnaným hospodářským 

výsledkem v hlavní činnosti. 

 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Základní škola a střední škola waldorfská       120 976,43 Kč 

Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576       145 368,77 Kč 

Základní škola a Mateřská škola při Thomayerově nemocnici, Praha 4, 

Vídeňská 800       45,31 Kč 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, 

Praha 5, Výmolova 169      191 894,35 Kč 

Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8                                        99 596,03 Kč 

Základní škola, Praha 10, Práčská 37         20 306,43 Kč 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 

476                                                                                                                         

31 786,81 Kč 

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, 

Moskevská 29 

662 108,68 Kč 

Celkem    1 272 082,81 Kč  

  

  

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti pokryjí v plné výši ziskem 

z doplňkové činnosti tyto školy: 

 

Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 

169 

Základní škola, Praha 10, Práčská 37 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 

 

Základní škola a střední škola waldorfská i Základní škola a Mateřská škola při Thomayerově 

nemocnici, Praha 4, Vídeňská 800 pokryjí zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti 



rezervním fondem. Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, 

Moskevská 29 pokryje zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti částečně ziskem  

z doplňkové činnosti ve výši 215 572,00 Kč a zbývající část ve výši 446 536,68 Kč 

rezervním fondem. Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 

pokryje zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti částečně ziskem z doplňkové 

činnosti ve výši 25 200,00Kč a zbývající část ve výši 74 396,03 Kč bude kryta z rozpočtu  

hl. m. Prahy a současně bude organizaci nařízen odvod z fondu investic do rozpočtu hl. m. 

Prahy ve stejné výši. 

 

• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace:  

 

Základní škola a Střední škola Karla Herforta, Praha 1, Josefská 4 336 839,95 Kč 

Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 217 460,84 Kč 

Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola      550 000,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola ZRAK, Praha 2, nám. Míru 19 390 874,00 Kč 

Gymnázium, Střední odborná škola, Základní škola a Mateřská škola  

pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27 

77 919,76 Kč 

Základní škola a střední škola waldorfská 259 976,00 Kč 

Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576 676 642,60 Kč 

Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara 196 687,90 Kč 

Mateřská škola speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3 92 284,06 Kč 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, 

Praha 5, Výmolova 169 

191 894,35 Kč 

Základní škola Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 1743 24 503,00 Kč 

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování         28 600,00 Kč 

Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola pro zrakově 

postižené, Praha 5, Radlická 115 

355 956,45 Kč 

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Praha 6 – 

Řepy, U Boroviček 1 

24 446,00 Kč 

Základní škola Vokovice 163 526,36 Kč 

Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8                                        25 200,00 Kč 

Mateřská škola speciální, Praha 8, Drahanská 7 59 520,00 Kč 

Mateřská škola speciální, Praha 8, Štíbrova 1691 78 421,77 Kč 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za Invalidovnou 1 3 420,00 Kč 

Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83 45 778,96 Kč 

Základní škola Tolerance, Praha 9, Mochovská 570 35 385,80 Kč 

Základní škola, Praha 10, Práčská 37 85 152,00 Kč 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 

476 

105 182,00 Kč 

Základní škola speciální, Praha 10, Starostrašnická 45 58 795,50 Kč 

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, 

Moskevská 29 

      215 572,00 Kč 

Celkem                                                                                     4 300 039,30 Kč 

 

• Nevyčerpané prostředky MŠMT odvedly tyto organizace na zvláštní účet HMP 

č. 20095-1119011/0710:  

 

1. UZ 33353  

Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola                 81 181,96 Kč 



Základní škola a Mateřská škola při FN Motol, Praha 5, V Úvalu 1 1 193 706,18 Kč 

Celkem 1 274 888,14 Kč 

 

Jedná se o nevyužité platy ve výši 703 827,00 Kč, nevyužité OON ve výši 9 500,00 Kč  

a přímé ONIV ve výši 225 446,78 Kč. Zbývají finanční prostředky jsou odvody a FKSP 

v celkové výši 336 114,36 Kč. 

  

2. UZ 33087  

Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8                                  8,65 Kč 

Celkem          8,65 Kč 

  

• Úsporu neinvestičního příspěvku odvedou do fondu Finančního vypořádání PO 

HMP tyto organizace: 

 

Základní škola, Praha 4, Boleslavova 1        182 191,78 Kč 

Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5 570 000,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola při FN Motol, Praha 5, V Úvalu 1 156 034,41 Kč 

Základní škola LOPES Čimice, Praha 8, Libčická 399 204 107,42 Kč 

Celkem 1 112 333,61 Kč 

  

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 

 

1. UZ 91  

Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 3 736,61 Kč 

Celkem              3 736,61 Kč 

 

2. UZ 138  

Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 4 441,00 Kč 

Mateřská škola speciální, Praha 4, Na Lysinách 6 9 600,00 Kč 

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování 600,00 Kč 

Celkem       14 641,00 Kč 

  

3. UZ 115  

Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola      9 100,00 Kč 

Základní škola a střední škola waldorfská 2 275,00 Kč 

Základní škola při psychiatrické léčebně, Praha 8, Ústavní 91 1 300,00 Kč 

Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83 54 700,00 Kč 

Celkem       67 375,00 Kč 

 

 

STŘEDNÍ ODBORNÁ UČILIŠTĚ 

 
• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29)         163 254,97 Kč  

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická (Praha 4, Zelený 

Pruh 1294)         955 908,68 Kč  

Střední škola dostihového sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle, 

U Závodiště 325/1)      1 225 000,00 Kč  



Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225         164 861,31 Kč  

Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1)           66 697,74 Kč  

Celkem      2 575 722,70 Kč  

 

Střední odborné učiliště, Praha – Radotín (Praha 5 - Radotín, Pod Klapicí 11/15), Střední 

odborná škola logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100 a Středisko praktického 

vyučování, Praha 5, Seydlerova 2451 zakončily hospodaření roku 2023 úsporou. 

 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti pokryjí v plné výši ziskem 

z doplňkové činnosti tyto školy: 

 

Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29)  

Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225  

Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1)  

 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická (Praha 4, Zelený Pruh 1294) pokryje 

zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti rezervním fondem. Střední škola 

dostihového sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle, U Závodiště 325/1) pokryje 

zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti částečně ziskem z doplňkové činnosti  

a rezervním fondem. Zbývající část ve výši 209 328,97 Kč bude kryta z rozpočtu hl. m. Prahy 

a současně bude organizaci nařízen odvod z fondu investic do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné 

výši. 

• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29)       280 194,26 Kč  

Odborné učiliště Vyšehrad (Praha 2, Vratislavova 6/31)         54 790,00 Kč  

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická (Praha 4, Zelený 

Pruh 1294)    2 118 808,50 Kč  

Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57       872 862,22 Kč  

Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498       109 201,00 Kč  

Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná (Praha 5, 

Nový Zlíchov 1/1063)       117 869,52 Kč  

Střední odborné učiliště, Praha – Radotín (Praha 5 - Radotín, Pod 

Klapicí 11/15)       779 179,25 Kč  

Střední škola dostihového sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle, 

U Závodiště 325/1)       322 521,77 Kč  

Střední odborná škola civilního letectví, Praha – Ruzyně (Praha 6 - 

Ruzyně, K Letišti 278)       224 737,14 Kč  

Střední škola designu a umění, knižní kultury a ekonomiky Náhorní 

(Praha 8, U Měšťanských škol 525/1)       352 757,20 Kč  

Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225       617 824,82 Kč  

Střední odborná škola logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100          3 389,23 Kč  

Střední škola podnikání a gastronomie (Praha 9, Za Černým Mostem 

3/362)    2 290 394,30 Kč  

Střední odborná škola Jarov (Praha 9, Učňovská 1)    3 967 141,01 Kč  

Střední odborná škola pro administrativu Evropské Unie, Praha 9, Lipí 

1911         62 569,15 Kč  

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské, 

Praha 9, Poděbradská 1/179       100 351,71 Kč  

Střední průmyslová škola na Proseku (Praha 9, Novoborská 2)       590 951,22 Kč  



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha – Čakovice 

(Praha 9 - Čakovice, Ke Stadionu 623)       227 799,47 Kč  

Střední škola automobilní a informatiky (Praha 10, Weilova 4)    2 866 832,64 Kč  

Střední škola gastronomie (Praha 10, U Krbu 521)       385 264,79 Kč  

Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1)    1 277 556,63 Kč  

Celkem 17 622 995,83 Kč  

 

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 

 

1. UZ 91 

Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29)   122 105,00 Kč  

Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná (Praha 5, Nový 

Zlíchov 1/1063)  138 000,00 Kč  

Střední škola dostihového sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle, U 

Závodiště 325/1)    12 000,00 Kč  

Střední škola gastronomie (Praha 10, U Krbu 521)         390,00 Kč  

Celkem  272 495,00 Kč  

  

2. UZ 138 

Střední odborná škola civilního letectví, Praha – Ruzyně (Praha 6 - 

Ruzyně, K Letišti 278)       90 240,00 Kč  

Střední průmyslová škola na Proseku (Praha 9, Novoborská 2)       133 440,00 Kč  

Celkem    223 680,00 Kč  

 

3. UZ 80 

Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium (Praha 

9, Poděbradská 1/179) 

             

685 535,76 Kč  

Střední průmyslová škola na Proseku (Praha 9, Novoborská 2)    86 600,00 Kč  

Celkem    772 135,76 Kč  

 

• Nevyčerpané prostředky ze státního rozpočtu odvedly organizace na zvláštní 

účet HMP č. 20095-1119011/710: 

 

1. UZ 33087 

Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29)               153 213,60 Kč  

Střední odborné učiliště, Praha – Radotín (Praha 5 - Radotín, Pod 

Klapicí 11/15)                 57 831,50 Kč  

Střední škola podnikání a gastronomie (Praha 9, Za Černým Mostem 

3/362)               816 000,00 Kč  

Střední odborná škola Jarov (Praha 9, Učňovská 1)            1 020 763,60 Kč  

Střední průmyslová škola na Proseku (Praha 9, Novoborská 2) 13,43 Kč 

Střední škola gastronomie (Praha 10, U Krbu 521)               616 339,35 Kč  

Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1)                  494,37 Kč 

Celkem           2 664 655,85 Kč  

 

Jedná se o vratku nedočerpaných finančních prostředků ONIV přímé z Národního plánu 

obnovy – digitální učební pomůcky. 

 

2. UZ 33088 

Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29)               117 169,15 Kč  



Střední odborné učiliště, Praha – Radotín (Praha 5 - Radotín, Pod 

Klapicí 11/15)                 4 929,00 Kč  

Celkem    122 098,15 Kč  

 

Jedná se o vratku nedočerpaných finančních prostředků ONIV přímé z Národního plánu 

obnovy na prevenci digitální propasti. 

 

3. UZ 33353 

Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29)    10 102,00 Kč  

Střední škola podnikání a gastronomie (Praha 9, Za Černým Mostem 

3/362)    117 630,00 Kč  

Celkem 127 732,00 Kč 

  

Střední škola obchodní nevyužila platy ve výši 7 440,00 Kč a zákonné odvody poskytnuté 

z MŠMT na vzdělávání cizinců. Střední škola podnikání a gastronomie nedočerpala 

prostředky na podpůrné opatření. 

  

• Úsporu neinvestičního příspěvku odvedou do fondu Finančního vypořádání PO 

HMP tyto organizace:  

 

Střední odborné učiliště, Praha-Radotín (Praha 5- Radotín, Pod Klapicí 

11/15)     661 496,18 Kč  

Střední odborná škola logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100  614 846,14 Kč  

Středisko praktického vyučování, Praha 5, Seydlerova 2451       42 445,43 Kč  

Celkem  1 318 787,75 Kč  

 

• Výnosy z prodeje majetku HMP odvede do fondu Finančního vypořádání PO 

HMP tato organizace: 

 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle, U 

Závodiště 325/1)    45 000,00 Kč  

Celkem  45 000,00 Kč  

 
 

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÉ PORADNY, DOMOVY 

MLÁDEŽE, DĚTSKÉ DOMOVY 

 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázala tato organizace: 

 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1,2 a 4 (Praha 10, 

Francouzská 56/260)  1 981,67 Kč  

 

Výše uvedená organizace pokryje zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti rezervním 

fondem. 

 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 (Praha 6, Vokovická 3/32) zakončila 

hospodaření roku 2023 úsporou. 

 

 



• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 (Praha 10, 

Francouzská 56/260)    212 100,26 Kč  

Celkem  212 100,26 Kč  

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32          119 701,35 Kč  

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 6 – Dejvice, Studentská 10          634 524,93 Kč  

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42          576 394,32 Kč  

Celkem  1 330 620,60 Kč  

Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové       1 108 976,91 Kč  

Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 – Klánovice, Smržovská 77             20 660,00 Kč  

Dětský domov, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 1          485 631,00 Kč  

Celkem  1 615 267,91 Kč  

  

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 

 

1. UZ 115 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9 (Praha 9, U Nové školy 

871) 12 000,00 Kč  

Celkem 12 000,00 Kč  

 

• Nevyčerpané prostředky ze státního rozpočtu odvedly tyto organizace na zvláštní 

účet HMP č. 20095-1119011/710: 

 

1. UZ 33353 

Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové  20 800,00 Kč  

Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 – Klánovice, Smržovská 77   54 042,76 Kč  

Celkem  74 842,76 Kč  

 

Jedná se o nedočerpané finanční prostředky na přímé ONIV a zákonné odvody.  

 

• Úsporu neinvestičního příspěvku odvedou do fondu Finančního vypořádání PO 

HMP tyto organizace:  

 

1. UZ 91 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 (Praha 6, Vokovická 

3/32)  182 636,50 Kč  

Celkem 182 636,50 Kč  

 

                                                                                                          

ŠKOLNÍ JÍDELNA, PRAHA 5 – SMÍCHOV, ŠTEFÁNIKOVA 11/235 
 

Školní jídelna Štefánikova 11 a její součást – výdejna Zborovská 45, Praha 5 je provozována 

HMP jako samostatná příspěvková organizace. 

 

Organizace hospodařila v roce 2023 s vyrovnaným hospodářským výsledkem v hlavní 

činnosti.  

V doplňkové činnosti hospodařila organizace se ziskem ve výši 31 790,07 Kč. 

Úsporu neinvestičního příspěvku ve výši 27 026,00 Kč odvede organizace do fondu 

Finančního vypořádání PO HMP. 



 

 

DOMY DĚTÍ A MLÁDEŽE 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Dům dětí a mládeže Praha 2                    1 787,23 Kč   

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita                14 107,59 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum         2 057 315,59 Kč 

Dům dětí a mládeže Modřany              139 656,09 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 6                   4 110,01 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála      1 175,60 Kč   

Celkem                         2 218 152,11 Kč 

 

Dům dětí a mládeže Hobby centrum pokryje zhoršený hospodářský výsledek v hlavní 

činnosti částečně ziskem z doplňkové činnosti a částečně rezervním fondem. Ostatní 

organizace zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti pokryjí ziskem z doplňkové 

činnosti v plné výši. 

 

• Zisk z doplňkové činnosti vykázaly následující organizace: 

 

Dům dětí a mládeže Praha 2               219 277,97 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita                         215 702,42 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4         1 012 720,72 Kč 

Dům dětí a mládeže Modřany              395 361,00 Kč 

Dům dětí a mládeže Jižní město                12 942,46 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 6               196 000,20 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 6 – Suchdol                 3 500,00 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 7                259 270,92 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála             359 740,03 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 9                 88 643,28 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM             234 072,80 Kč 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy             958 275,64 Kč 

Celkem                         3 955 507,44 Kč 

 

• Nevyčerpané účelové prostředky MŠMT odvedly tyto organizace na zvláštní účet 

HMP č. 94-1119011/0710:  

 

1. UZ 33066 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy                                                          44 660,00 Kč                                                 

Celkem                   44 660,00 Kč 

 

2. UZ 33090 

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita                82 500,00 Kč 

Celkem                   82 500,00 Kč 

 

3. UZ 33166 

Dům dětí a mládeže Praha 2                 20 710,00 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita                15 900,00 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum              41 193,00 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 5                            22 600,00 Kč 



Dům dětí a mládeže Praha 7                              6 100,00 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála               12 500,00 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 9                   8 600,00 Kč 

Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM               26 200,00 Kč 

Celkem                 153 803,00 Kč 

 

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedly tyto organizace na ZBÚ HMP: 

 

1. UZ 91 

Dům dětí a mládeže Praha 6                 31 200,00 Kč 

Celkem                   31 200,00 Kč 

 

 

• Úsporu neinvestičního příspěvku odvedou do fondu Finančního vypořádání PO 

HMP tyto organizace: 

 

Dům dětí a mládeže Jižní město           197 369,60 Kč 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy            2 132 224,88 Kč 

Celkem                                                                                          2 329 594,48 Kč 

 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

 

Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 10 349,84 Kč 

Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 29 808,84 Kč 

Celkem 40 158,68 Kč 

 

Obě organizace zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti pokryjí ziskem z doplňkové 

činnosti. 

 

• Zisk v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 

Základní umělecká škola Pštrossova 279 667,58 Kč 

Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12 115 543,15 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 75 379,20 Kč      

Základní umělecká škola Vadima Petrova 412 177,46 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 184 797,34 Kč      

Základní umělecká škola Klementa Slavického, Praha 5 - 

Radotín, Zderazská 6  83 416,74 Kč 

     

Základní umělecká škola Popelka 4 662,98 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19 185,28 Kč      

Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty 

AMU v Praze 678 122,49 Kč 

     

Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879 9 989,25 Kč      

Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického 

cvičiště 1/1100 B 415 002,96 Kč 

     

Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16 193 502,31 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 585 618,78 Kč      



Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 121 735,41 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1 4 466,57 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 9, Ratibořická 30 1 295,47 Kč      

Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 - Čakovice, 

Cukrovarská 1 943 257,54 Kč 

     

Základní umělecká škola, Praha 9, U Prosecké školy 92 266 212,84 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 10, Bajkalská 11 47 469,59 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 255 997,41 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské 

náměstí 8 244 824,85 Kč 

     

Celkem             4 923 325, 20 Kč 

 

• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 

      

Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12 66 408,00 Kč      

Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21  26 614,00 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 1 800,00 Kč      

Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 249 416,09 Kč      

Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, 

Botevova 3114 44 489,00 Kč 

     

Základní umělecká škola Vadima Petrova 137 228,93 Kč      

Základní umělecká škola Popelka 121 303,50 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19 634 310,83 Kč      

Základní umělecká škola Charlotty Masarykové 18 198,46 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879 114 573,00 Kč      

Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického 

cvičiště 1/1100 B 1 800,00 Kč 

     

Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16 72 017,11 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 187 131,00 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 89 899,52 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 10, Bajkalská 11 7 800,00 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 11 860,00 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské 

náměstí 8 297,00 Kč 

     

Celkem 1 785 146,44 Kč      

 

 

• Nevyčerpané účelové prostředky MŠMT odvedla tato organizace na zvláštní účet 

HMP č. 20095-1119011/0710 

 

1. UZ 33 353 

Základní umělecká škola Klementa Slavického, Praha 5 - 

Radotín, Zderazská 6 24 659,42 Kč 

     

 

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 

 

1. UZ 91 

Základní umělecká škola Pštrossova 114 711,50 Kč      



Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12 167 700,00 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 252 000,00 Kč      

Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, 

Botevova 3114 514 035,97 Kč 

     

Základní umělecká škola Klementa Slavického, Praha 5 - 

Radotín, Zderazská 6 91 700,00 Kč 

     

Základní umělecká škola Popelka 159 308,00 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19 166,00 Kč      

Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty 

AMU v Praze 294 063,40 Kč 

     

Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického 

cvičiště 1/1100 B 459 600,00 Kč 

     

Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16 62,70 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 56 300,00 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 35 527,00 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1 48,00 Kč      

Základní umělecká škola, Praha 9, U Prosecké školy 92 275 500,00 Kč      

Celkem 2 420 722,57 Kč      

 

2. UZ 138 

Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 40 000,00 Kč      

Základní umělecká škola Klementa Slavického, Praha 5 - 

Radotín, Zderazská 6 40 000,00 Kč 

     

Základní umělecká škola Popelka 196 560,00Kč      

Celkem 276 560,00 Kč      

 

 

 



Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v  Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí 

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ  z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2023 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Jedličkův ústav a Mat. škola

a Zákl. škola a Střed. škola 3 360 509,28 2 810 509,28 550 000,00 0,00 110 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Hortenzie 467 377,00 449 252,64 18 124,36 0,00 0,00 18 124,36 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Krč 1 206 689,69 1 135 145,57 71 544,12 0,00 0,00 71 544,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Chodov 1 774 162,66 1 268 336,72 505 825,94 0,00 101 165,00 404 660,94 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Háje 445 744,00 332 182,34 113 561,66 0,00 0,00 113 561,66 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory 

Elišky Purkyňové 697 717,00 294 694,71 403 022,29 0,00 80 604,00 322 418,29 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Ďáblice 836 203,00 709 856,51 126 346,49 0,00 25 269,00 101 077,49 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Nová slunečnice 4 770 293,06 4 466 119,91 304 173,15 0,00 60 834,00 243 339,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Kobylisy 1 148 386,40 1 430 494,34 -282 107,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 107,94 60 221,68

Domov pro seniory Malešice 671 510,45 422 863,01 248 647,44 0,00 49 000,00 199 647,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Zahradní Město 7 097 741,26 6 138 589,85 959 151,41 0,00 191 000,00 768 151,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Heřmanův Městec 225 503,00 9 862,68 215 640,32 0,00 43 100,00 172 540,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem

Krásná Lípa 69 000,00 37 053,36 31 946,64 0,00 0,00 31 946,64 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem

Terezín 77 046,00 53 535,10 23 510,90 0,00 4 700,00 18 810,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Palata - Domov pro zrakově

postižené 2 361 975,09 1 097 388,81 1 264 586,28 0,00 252 917,00 1 011 669,28 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Kytlice 1 419 975,20 1 366 725,21 53 249,99 0,00 0,00 53 249,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Lochovice 56 610,00 0,00 56 610,00 0,00 10 000,00 46 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integr.centrum pro osoby se

zdrav. postiž. Hor. Poustevna 352 737,29 172 752,90 179 984,39 0,00 35 996,00 143 988,39 0,00 0,00 0,00 0,00

Nekrytá ztráta DČ:Příděly ze zisku:



Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí 

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2023 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Domov Zvíkovecká kytička 306 549,00 236 927,74 69 621,26 0,00 13 000,00 56 621,26 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov  Rudné u Nejdku 13 956,00 5 052,00 8 904,00 0,00 0,00 8 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Leontýn 323 681,00 236 033,87 87 647,13 0,00 17 500,00 70 147,13 0,00 0,00 0,00 0,00

CKS Pro život 773 004,00 452 058,18 320 945,82 0,00 64 000,00 256 945,82 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Sulická 896 077,49 471 715,60 424 361,89 0,00 0,00 424 361,89 0,00 0,00 0,00 0,00

Integr. centrum soc. služeb

Odlochovice 2 229 100,40 1 701 976,82 527 123,58 0,00 105 424,00 421 699,58 0,00 0,00 0,00 0,00

Dětské centrum Paprsek 869 339,00 729 864,78 139 474,22 0,00 27 894,00 111 580,22 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum soc. služeb Praha 1 966 800,00 1 961 800,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdravotnická záchranná 

služba hl. m. Prahy 1 638 465,94 752 217,26 886 248,68 0,00 0,00 886 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská nemocnice následné

péče 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská poliklinika Praha 22 109 471,00 17 582 977,30 4 526 493,70 0,00 0,00 4 526 493,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum služeb a Dětský domov 

Charlotty Masarykové 2 081 434,36 972 457,45 1 108 976,91 0,00 221 795,00 887 181,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum léčebné rehabilitace 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Metropolitnízdravotnický

servis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nekrytá ztráta DČ:Příděly ze zisku:



Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest. Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek

příspěvek ze SR, 

projekty Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

ÚZ 

91+124+127+ 

137+147

ÚZ 13305+13351, 

13023,… / úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Jedličkův ústav a Mateř. škola

a Zákl. škola a Střed. škola
1) 

   13 411 442,58 103 669 900,00 94 732 244,00 210 583 913,47 0,00 1 229 673,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Hortenzie 21 752 424,30 22 913 600,00 2 384 000,00 46 980 301,30 0,00 69 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Krč
1)

    55 102 614,27 38 799 800,00 20 860 000,00 113 840 540,04 0,00 921 874,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Chodov
1)2)

   114 883 260,02 76 705 000,00 36 637 000,00 214 999 521,77 0,00 13 225 738,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Háje 87 182 581,71 61 890 300,00 31 804 222,23 154 575 344,60 0,00 26 301 759,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Elišky Purkyňové 110 838 898,81 97 100 100,00 34 197 000,00 213 996 151,27 0,00 28 139 847,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Ďáblice 1) 2)     64 813 743,86 57 325 800,00 17 061 000,00 132 703 956,72 0,00
2)

       6 496 587,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Nová slunečnice 49 426 431,61 78 474 500,00 27 967 000,00 138 375 719,61 0,00 17 492 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Kobylisy
1)   

   84 024 478,39 59 422 100,00 25 466 000,00 168 685 010,62 0,00 227 567,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Malešice 74 148 628,62 49 589 500,00 21 866 180,00 136 313 487,12 0,00 9 290 821,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Zahradní Město 79 652 036,84 94 871 500,00 30 358 000,00 166 291 819,86 0,00 38 589 716,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Heřmanův Městec 43 149 666,72 38 702 500,00 12 282 000,00 93 208 284,75 0,00 925 881,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory

Dobřichovice
1)   

   12 490 926,47 24 097 100,00 5 462 000,00 40 319 666,58 0,00 1 730 359,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem

Krásná Lípa
1)

    45 383 553,93 37 344 700,00 27 833 000,00 107 255 466,76 0,00 3 305 787,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem

Terezín 57 425 042,74 84 702 700,00 31 930 000,00 169 810 959,55 0,00 4 246 783,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Palata - Domov pro zrakově

postižené
1)2)

  68 162 819,96 50 561 200,00 25 639 000,00 132 039 629,39 0,00
2)

     12 323 390,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdrav.

postižením Kytlice
1)  

   20 436 629,82 23 145 100,00 9 074 000,00 51 764 274,77 0,00 891 455,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov Maxov
1)2)  

  21 326 141,72 45 636 400,00 25 204 439,00 78 413 407,41 0,00 13 753 573,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Lochovice
1)  

   15 670 721,24 19 532 800,00 8 170 000,00 37 979 221,33 0,00 5 394 299,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integrov.centrum pro osoby se

zdrav. postiž. Hor. Poustevna 38 037 343,04 53 979 500,00 17 268 000,00 108 712 495,75 0,00 572 347,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nekrytý ZVH HČ:Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:Výsledek hospodaření:



Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest. Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek

příspěvek ze SR, 

projekty Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

ÚZ 

91+124+127+1

37,147

ÚZ 13305+13351, 

projekty / úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Domov Zvíkovecká kytička
1)   

   28 785 396,65 30 675 200,00 6 543 000,00 66 002 754,90 0,00 841,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov Rudné u Nejdku
1)

     29 040 262,97 26 696 100,00 10 070 000,00 58 431 355,31 0,00 7 375 007,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Leontýn
1)

     32 712 821,46 38 178 600,00 6 067 000,00 69 725 932,46 0,00 7 232 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CKS Pro život
1)      

 27 366 927,50 121 483 100,00 47 999 998,96 170 543 019,53 0,00
3)

     26 307 006,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Sulická 56 478 313,66 90 543 300,00 25 297 000,00 165 202 148,94 0,00 7 116 464,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integrov. centrum sociálních

služeb Odlochovice
2)     

 43 619 601,08 73 748 500,00 22 974 000,00 131 690 843,91 0,00 8 651 257,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dětské centrum Paprsek
1)

    14 799 094,80 67 678 700,00 33 067 000,00 105 059 074,17 611 646,37 9 874 074,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum soc. služeb  Praha
1)2)3)  

   39 924 321,96 222 205 654,46 61 268 982,98 314 228 968,17 153 961,34
4)          

9 016 029,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdravotnická záchranná

služba hl. m. Prahy
1,6)

   561 927 357,58 462 946 068,60 6 673 060,00 992 228 462,99
6)

   39 315 731,42 2 291,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská nemocnice

následné péče 111 858 162,58 43 335 800,00 0,00 138 773 455,41 16 420 507,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská poliklinika Praha 105 080 901,08 55 315 505,89 0,00 159 681 656,97 714 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum služeb a Dětský domov 

Charlotty Masarykové 2)         3 453 337,84 46 593 800,00 12 886 694,00 61 282 644,57 648 751,07 3)      2 413 407,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum léčeb. rehabilitace 9 170 051,18 1 527 700,00 0,00 10 697 751,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Metropolitní zdravotnický

servis 5)        15 311 582,08 10 518 308,88 0,00 25 306 056,88 304 064,40 219 769,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1)
 zahrnuje prostředky na odpisy z dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků SR, fondů, zahraničí a darů

2)
 zahrnuje účelové prostředky poskytnuté mimo rozpočet hl. m. Prahy Úřadem práce, MČ HMP, obcí a ze zahraničí

3)
 zahrnuje účelové prostředky na projekty OPZ a OPP PR

4)
 zahrnuje pohledávku (-) / závazek (+) za poskytovatelem účelové dotace a projektů (ÚP, projekty OPZ, OPP PR, zahraničí…)

5)
 zahrnuje výnosy z prodeje zdravotnického materiálu ve výši 15 311 208,20 Kč

6)
 zahrnuje částku ve výši 17 768,60 Kč, která byla použita na pokrytí záporného zůstatku SU 349 z důvodu odstoupení od kupní smlouvy kupujícím v roce 2023

Nekrytý ZVH HČ:Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:Výsledek hospodaření:



Hlavní činnost v Kč

Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do st. rozp. investic + celkem +/-

Jedličkův ústav a Mateř. škola

a Zákl. škola a Střed. škola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985 871,15 0,00 0,00 0,00 0,00 985 871,15

Domov pro seniory Hortenzie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 723,00 0,00 0,00 0,00 996 419,78 1 066 142,78

Domov pro seniory Krč 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 874,23 0,00 0,00 0,00 0,00 921 874,23

Domov pro seniory Chodov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 225 738,25 0,00 0,00 0,00 603 410,36 13 829 148,61

Domov pro seniory Háje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 296 543,32 0,00 0,00 0,00 0,00 26 296 543,32

Domov pro seniory

Elišky Purkyňové 0,00 0,00 0,00 0,00 1)          38 000,00 28 139 847,54 0,00 0,00 0,00 0,00 28 177 847,54

Domov pro seniory Ďáblice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 775 187,14 0,00 0,00 0,00 0,00 5 775 187,14

Domov pro seniory

Nová slunečnice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 492 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 492 212,00

Domov pro seniory Kobylisy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 567,77 0,00 0,00 0,00 0,00 227 567,77

Domov pro seniory Malešice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 257 625,50 33 196,00 0,00 0,00 0,00 9 290 821,50

Domov pro seniory

Zahradní Město 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 589 716,98 0,00 0,00 0,00 3 161 187,84 41 750 904,82

Domov pro seniory

Heřmanův Městec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 881,97 0,00 0,00 0,00 0,00 925 881,97

Domov pro seniory

Dobřichovice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 730 359,89 0,00 0,00 0,00 4 751 500,00 6 481 859,89

Domov se zvláštním režimem

Krásná Lípa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 305 787,17 0,00 0,00 0,00 641 928,96 3 947 716,13

Domov se zvláštním režimem

Terezín 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 783,19 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 783,19

Palata - Domov pro zrakově

postižené 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 309 890,57 0,00 0,00 0,00 0,00 12 309 890,57

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Kytlice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 891 455,05 0,00 0,00 0,00 0,00 891 455,05

Domov Maxov 0,00 0,00 0,00 0,00 1)          12 128,00 13 753 573,31 0,00 0,00 0,00 0,00 13 765 701,31

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Lochovice 0,00 0,00 0,00 0,00 1)          40 000,00 5 394 299,91 0,00 0,00 0,00 13 721,00 5 448 020,91

Integrov.centrum pro osoby se

zdrav. postiž. Hor. Poustevna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 347,29 0,00 0,00 0,00 0,00 572 347,29

Úspora NIP
Vratka ÚZ 

13305

od toho:



Hlavní činnost v Kč

Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do st. rozp. investic + celkem +/-

Domov Zvíkovecká kytička 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,75 0,00 0,00 0,00 0,00 841,75

Domov Rudné u Nejdku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 375 007,66 0,00 0,00 0,00 0,00 7 375 007,66

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Leontýn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 232 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 232 489,00

CKS Pro život 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 307 006,93 0,00 0,00 0,00 991 576,03 27 298 582,96

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Sulická 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 116 464,72 0,00 0,00 0,00 2 437 590,00 9 554 054,72

Integrov. centrum sociálních

služeb Odlochovice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 651 257,17 0,00 0,00 0,00 1 415 250,19 10 066 507,36

Dětské centrum Paprsek 611 646,37 5 029 773,60 300,00 0,00 611 346,37 4 844 600,66 5 029 773,60 0,00 0,00 7 774 631,71 18 260 352,34

Centrum soc. služeb Praha 153 961,34 0,00 151 643,29 0,00 2 318,05 873 213,29 0,00 0,00 0,00 0,00 875 531,34

Zdravotnická záchranná        

služba hl. m. Prahy  39 315 731,42 0,00 20 470 688,39 0,00 18 827 274,43 20 470 688,39 2 291,77 0,00 0,00 0,00 39 300 254,59

Městská nemocnice

následné péče 16 420 507,17 0,00 127 423,00 0,00 16 293 084,17 127 423,00 0,00 0,00 0,00 1 093 400,00 17 513 907,17

Městská poliklinika Praha 714 750,00 0,00 714 750,00 0,00 0,00 714 750,00 0,00 0,00 0,00 1 786 299,75 2 501 049,75

Centrum služeb a Dětský domov 

Charlotty Masarykové 648 751,07 981 636,20 0,00 0,00 648 751,07 0,00 981 636,20 0,00 0,00 69 810,00 1 700 197,27

Centrum léčebné rehabilitace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Metropolitní zdravotnický

servis 304 064,40 0,00 207 944,00 0,00 96 120,40 427 713,68 0,00 0,00 0,00 0,00 523 834,08

C e l k e m 36 569 022,49 268 253 741,48 6 046 897,57 0,00 0,00 25 736 725,62 336 606 387,16

1) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy 

Úspora NIP
Vratka ÚZ 

13305

od toho:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ   
 

 

Oblast sociální péče 

 

Z rozpočtu hl. m. Prahy byly poskytnuty organizacím poskytujícím sociální služby účelové 

neinvestiční prostředky s ÚZ 91 v celkové výši 1 718 164 900,00 Kč. Nevyčerpané účelové 

prostředky v celkové výši 234 405 260,83 Kč organizace odvedou na ZBÚ hl. m. Prahy. 

 

Účelové prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy na sociální služby s ÚZ 13305 poskytnuté 

v celkové výši 625 015 439,00 Kč nebyly organizacemi vyčerpány o 5 029 773,60 Kč. Jedná 

se o DC Paprsek. Finanční vypořádání těchto prostředků bylo zahrnuto do FV se státním 

rozpočtem za rok 2023. 

 

Úřad práce poskytl mimo rozpočet hl. m. Prahy účelové prostředky v celkové výši 

109 000,00 Kč Domovu Maxov. Poskytnuté prostředky byly vyčerpány v plné výši. 

 

DS Chodov, Palatě – Domovu pro zrakově postižené, ICSS Odlochovice byly mimo rozpočet 

hl. m. Prahy poskytnuty finanční prostředky z městských částí hl. m. Prahy a obcí a měst 

v celkové výši 84 000,00 Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

DS Ďáblice byly mimo rozpočet hl. m. Prahy poskytnuty finanční prostředky od Nadačního 

fondu Abakus ve výši 1 300 000,00 Kč a Nadačního fondu Českého rozhlasu ve výši 

25 000,00 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 721 400,00 Kč budou vypořádány 

s poskytovatelem dotací. 

Palatě – Domovu pro zrakově postižené byly mimo rozpočet hl. m. Prahy poskytnuty 

finanční prostředky od Nadačního fondu Českého rozhlasu ve výši 114 000,00 Kč. 

Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 13 500,00 Kč budou vypořádány s poskytovatelem 

dotací. 

ICSS Odlochovice byly mimo rozpočet hl. m. Prahy poskytnuty finanční prostředky od 

Nadace Via ve výši 28 000,00 Kč. Poskytnuté prostředky byly vyčerpány v plné výši.  

 

Projekty OPZ a OPP PR z rozpočtu hl. m. Prahy realizovalo Centrum sociálních služeb 

Praha a Centrum komunitních služeb Pro život. Nevyčerpané prostředky CSSP na projekty 

OPP PR a OPZ, které jsou kryty z rozpočtu EU a podílu SR v celkové výši 2 008 495,58 Kč 

byly převedeny do rezervního fondu organizace. Nevyčerpané finanční prostředky CSSP, 

spolufinancování z rozpočtu HMP ve výši 2 181 076,91 Kč jsou ponechány do r. 2024. 

Nevyčerpané prostředky CKS Pro život na projekt odboru SOV MHMP v rámci OPZ, které 

jsou kryty z rozpočtu EU a podílu SR v celkové výši 759 398,65 Kč byly odvedeny na účet 

MPSV ČR v roce 2023, projekt byl ukončen. Nevyčerpané finanční prostředky 

spolufinancování z rozpočtu HMP ve výši 39 968,30 Kč budou ponechány do r. 2024 

a následně vráceny na ZBÚ hl. m. Prahy. 

 

Účelové prostředky ze státního rozpočtu MPSV ČR s ÚZ 13351 na úhradu nákladu 

sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny poskytnuté v celkové výši 

936 180,00 Kč nebyly vyčerpány o 33 196,00 Kč (DS Malešice). Finanční vypořádání těchto 

prostředků bylo zahrnuto do FV se státním rozpočtem za rok 2023. Účelové prostředky s ÚZ 

13023 na provoz Dětské skupiny Paleček příspěvkové organizaci DS Háje ve výši 

1 482 222,23 Kč nebyly vyčerpány o 5 216,02 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly 

vypořádány organizací ve sjednané lhůtě.  



Účelové prostředky ze státního rozpočtu Ministerstva kultury ČR s ÚZ 34090 poskytnuté 

příspěvkové organizaci ICSS Odlochovice na restaurování kulturní památky – oltáře kaple sv. 

Jana Nepomuckého ve výši 300 000,00 Kč byly vyčerpány v plné výši. 

Účelové prostředky ze státního rozpočtu MŠMT ČR s ÚZ 33122 poskytnuté příspěvkové 

organizaci Centrum sociálních služeb Praha na prevenci rizikového chování a podpory 

duševního zdraví ve výši 824 534,00 Kč byly vyčerpány v plné výši. 

 

Organizace vykázaly odpisy z dlouhodobého majetku pořízeného z investičního transferu 

ze státních fondů a investičních darů v celkové výši 2 381 338,13 Kč (účtování náklady 

proti výnosům). 

 

Úsporu neinvestičního příspěvku v hlavní činnosti (mimo účelových prostředků) za rok 

2023 vykázaly 2 organizace v celkové výši 765 607,71 Kč.   

Úsporu neinvestičního příspěvku (mimo účelových prostředků) v celkové výši  

613 664,42 Kč odvedou organizace do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy.  

 

Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti nevykázala žádná příspěvková organizace. 

 

Výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy (účet 349 0030) v celkové výši 90 128,00 Kč 

odvedou do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy tyto organizace: 

DS Elišky Purkyňové 38 000,00 Kč,   

DOZP Lochovice                                          40 000,00 Kč, 

Domov Maxov                                              12 128,00 Kč 

 

 

Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá organizacím odvod na ZBÚ hl. m. 

Prahy v celkové výši 22 787 215,87 Kč. 

 

 

Zisky z doplňkové činnosti vykázalo 25 organizací v celkové výši 6 709 003,28 Kč. 

Zisk je navržen: 

- k přidělení do fondu odměn ve výši  1 192 403,00 Kč, 

- k přidělení do rezervního fondu ve výši  5 516 600,28 Kč. 

Ztrátu v doplňkové činnosti vykázala organizace DS Kobylisy za rok 2023 ve výši 

282 107,94 Kč v důsledku nenaplnění očekávaných výnosů, které bylo způsobeno změnou 

struktury doplňkové činnosti. Do následujícího roku bude dále převedena neuhrazená ztráta z 

roku 2022 ve výši 60 221,68 Kč, tj. celkem 342 329,62 Kč. Ztráta bude uhrazená ze zisku 

v doplňkové činnosti následujícího roku.  

 

 

Oblast zdravotnictví 

 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy ukončila hospodaření v hlavní činnosti za rok 

2023 úsporou finančních prostředků v celkové výši 39 318 023,19 Kč. Z toho úspora 

neinvestičního příspěvku činí 39 297 262,82 Kč, částka 17 768,60 Kč byla využita na pokrytí 

záporného zůstatku účtu 349 – vypořádání výnosů z prodeje majetku v roce 2023 

a nevyčerpané prostředky ze státního rozpočtu pak 2 291,77 Kč. Nevyčerpaný zůstatek ze 

státního rozpočtu ve výši 2 291,77 Kč odvedla organizace do rozpočtu hl. m. Prahy (ZBÚ) 

s tím, že byl vrácen Ministerstvu zdravotnictví.  



Po odečtení odpočitatelné položky za nižší tvorbu odpisů (20 470 550,39 Kč) a uhrazenou 

pokutu (138,00 Kč) bude skutečná úspora neinvestičního příspěvku v celkové výši 

18 827 274,43 Kč odvedena do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy a odpočitatelná 

položka v celkové výši 20 470 688,39 Kč do rozpočtu hl. m. Prahy (ZBÚ).  
Zisk v doplňkové činnosti 886 248,68 Kč se navrhuje přidělit do Rezervního fondu 

organizace. 

 

Městská nemocnice následné péče ukončila hospodaření roku 2023 úsporou ve výši 

16 420 507,17 Kč.  

Po odečtení odpočitatelné položky za nižší tvorbu odpisů (126 615,00 Kč) a uhrazené pokuty  

(808,00 Kč) bude skutečná úspora neinvestičního příspěvku v celkové výši  

16 293 084,17 Kč, odvedena do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy  

a odpočitatelná položka ve výši 127 423,00 Kč do rozpočtu hl. m. Prahy (ZBÚ). 

Součástí FV organizace je vratka investiční dotace ve výši 1 093 400,00 Kč která bude 

odvedena na ZBÚ. 

Organizace nevykazuje doplňkovou činnost. 

 

Městská poliklinika Praha ukončila vlastní hospodaření v hlavní činnosti za rok 2023 

úsporou ve výši 714 750,00 Kč.  

V roce 2023 využila organizace finanční prostředky z rezervního fondu na základě usnesení 

RHMP č. 3011 ve výši 5 000,00 tis. Kč na posílení provozních výdajů a celá částka byla 

zapojena. 

Odpočitatelná položka za nižší tvorbu odpisů (714 750,00 Kč) bude odvedena do rozpočtu  

hl. m. Prahy (ZBÚ). 

V doplňkové činnosti byl vykázán zisk po zdanění ve výši 4 526 493,70 Kč, který se navrhuje 

přidělit do Rezervního fondu v plné výši. 

Součástí FV organizace je vratka investiční dotace ve výši 1 786 299,75 Kč která bude 

odvedena na ZBÚ. 

 

Centrum služeb pro rodinu a dítě a Dětský domov Charlotty Masarykové ukončilo 

hospodaření za rok 2023 úsporou finančních prostředků ve výši 1 651 187,27 Kč.  

Organizace obdržela státní příspěvek z MPSV v částce 3 584 040,00 Kč (ÚZ 13307), který 

byl vyčerpán v plné výši.  

Neinvestiční dotace HMP (ÚZ 13013) na rok 2023 v rámci vyhlášeného Programu k projektu 

„Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni 

do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl. m. Praze, byla vyúčtována 

k 31.7.2023 a vratka ve výši 377 398,00 Kč byla vrácena na účet HMP. 

Mimo rozpočet HMP obdržela organizace grant Nadačního fondu Albert ve výši  

10 000,00 Kč, který byl plně vyčerpán.  

Organizace odvedla nevyčerpané prostředky ze státního rozpočtu ve výši 20 800,00 Kč  

(ÚZ 33353) a 981 636,20 Kč (ÚZ 13305) do rozpočtu hl. m. Prahy s tím, že budou zahrnuty 

do finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023.  

Skutečná úspora neinvestičního příspěvku v celkové výši 648 751,07 Kč bude odvedena  

do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy. 

Součástí FV organizace je vratka investiční dotace ve výši 69 810,00 Kč která bude odvedena 

na ZBÚ. 

V doplňkové činnosti, týkající se provozování rehabilitační jednotky pro děti DD i pro 

veřejnost, organizace vykázala zisk ve výši 1 108 976,91 Kč, který se navrhuje přidělit  

do Fondu odměn ve výši 221 795,00 Kč a do Rezervního fondu ve výši 887 181,91 Kč. 

 



 

Centrum léčebné rehabilitace ukončilo hospodaření za rok 2023 vyrovnaným 

hospodářským výsledkem.  

Organizace nemá doplňkovou činnost. 

  

Metropolitní zdravotnický servis ukončil hospodaření roku 2023 úsporou ve výši 

523 834,08 Kč.  

Organizaci byla poskytnuta částka ve výši 991,1 tis. Kč z prostředků UNICEF, ÚZ 147, kdy 

vyčerpala 771 339,20 Kč. V rámci FV organizace vrátí zbývající částku ve výši 219 769,68 

Kč na ZBÚ do rozpočtu HMP. 

V rámci Operačního programu Zaměstnanost plus projekt – Vytvoření uceleného systému 

krizové pomoci na území hl. m. Prahy obdržela organizace na konci roku 2023 finanční 

prostředky v celkové výši 1 410 970,87 Kč, které byly převedeny do Rezervního fondu 

organizace.  

Po odečtení odpočitatelné položky za nižší tvorbu odpisů (207 944,00 Kč) a vratky UNICEF 

(219 769,68 K4) bude skutečná úspora neinvestičního příspěvku v celkové výši 96 120,40 Kč, 

odvedena do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy a odpočitatelná položka ve výši 

427 713,68 Kč do rozpočtu hl. m. Prahy (ZBÚ). 

Organizace vykazuje zásoby zboží na skladě ve výši 7 519 397,84 Kč. Tyto zásoby se 

postupně distribuují zdravotnickým příspěvkovým organizacím. Za rok 2023 činily výnosy ze 

spotřeby skladových zásob 15 311 208,20 Kč. 

Organizace nevykazuje doplňkovou činnost. 

 



Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2023 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2021 let

Studio Ypsilon 379 833,30 355 257,30 24 576,00 0,00 0,00 24 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo v Dlouhé 498 107,14 306 733,19 191 373,95 0,00 38 000,00 153 373,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo na Vinohradech 2 764 969,59 2 037 924,18 727 045,41 0,00 145 000,00 582 045,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo Na zábradlí 1 239 466,96 1 039 583,22 199 883,74 0,00 0,00 1 296,86 0,00 198 586,88 0,00 0,00

Divadlo Spejbla a Hurvínka 133 146,00 67 823,34 65 322,66 0,00 13 064,00 52 258,66 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo pod Palmovkou 2 040 730,67 1 101 869,23 938 861,44 0,00 0,00 938 861,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Hudební divadlo v Karlíně 4 819 809,20 4 390 905,64 428 903,56 0,00 0,00 428 903,56 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská divadla pražská 2 945 478,34 2 677 076,22 268 402,12 0,00 53 000,00 215 402,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Švandovo divadlo na Smíchově 3 993 419,49 1 762 891,73 2 230 527,76 0,00 446 105,00 1 784 422,76 0,00 0,00 0,00 0,00

Minor 805 254,24 516 092,00 289 162,24 0,00 0,00 0,00 289 162,24 0,00 0,00 0,00

Symfonický orchestr

hlavního města Prahy FOK 3 630 575,74 2 526 924,82 1 103 650,92 0,00 0,00 0,00 0,00 1 103 650,92 1 597 450,88 1 307 750,29

Hvězdárna a planetárium

hlavního města Prahy 9 172 430,95 8 096 989,56 1 075 441,39 0,00 215 080,00 860 361,39 0,00 0,00 0,00 0,00

Galerie hlavního města Prahy 8 293 088,71 4 836 431,47 3 456 657,24 0,00 517 000,00 2 939 657,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzeum hlavního města Prahy 8 291 157,77 5 616 457,08 2 674 700,69 0,00 534 900,00 2 139 800,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní kulturní

památka Vyšehrad 4 523 415,31 2 749 753,33 1 773 661,98 0,00 354 730,00 1 418 931,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská knihovna v Praze 1 337 742,36 1 034 333,18 303 409,18 0,00 60 681,00 242 728,18 0,00 0,00 0,00 0,00

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:



Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvestiční

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Studio Ypsilon 7 612 537,79 4)       41 242 300,00 48 804 295,00 50 542,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo v Dlouhé
2)

       27 856 239,03 6)       67 481 400,00 92 925 285,23 636 436,80
5)

        1 775 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo na Vinohradech 42 412 238,61 104 194 000,00 146 579 713,75 26 524,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo Na zábradlí 8 444 579,52 34 450 600,00 42 587 857,71 307 075,81
5)

                          246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo Spejbla a Hurvínka 12 565 447,92 24 208 068,30 35 936 519,63 723 996,59
5)

         113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo pod Palmovkou
2)

          15 087 784,44
6)

      49 496 060,00 64 583 844,41 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hudební divadlo v Karlíně 130 115 084,47 82 190 100,00 211 617 807,05 627 377,42
5)

             60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská divadla pražská
2) 

        51 287 760,02
6)

    116 601 564,00 164 199 043,48 608 225,44
5)       

 3 082 055,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Švandovo divadlo na Smíchově 24 750 931,86
6) 

     62 909 300,00 87 726 262,59 -289 234,48
5)

           223 203,75 0,00 289 234,48 0,00 0,00 0,00 0,00

Minor 12 226 217,40 54 346 000,00 66 882 895,33 -360 303,95
5)

             49 626,02 289 162,24 71 141,71 0,00 0,00 0,00 0,00

Symfonický orchestr 3)

hlavního města Prahy FOK 27 283 124,57 144 595 100,00 169 855 512,13 1 832 712,44 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hvězdárna a planetárium

hlavního města Prahy 28 908 499,62 37 526 000,00 66 344 744,31 43 324,70 46 430,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Galerie hlavního města Prahy
2) 

      11 071 175,16
6) 

   128 085 652,10 132 827 397,79 0,00
3,5) 

    6 329 429,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzeum hlavního města Prahy
1,2)

    14 615 012,80
6)

    217 148 803,12 220 299 611,44 11 450 726,38
5)

             13 478,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní kulturní

památka Vyšehrad 8 359 884,94 33 025 200,00 40 420 751,39 964 333,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská knihovna v Praze
1,2)

 
      

33 705 096,24
6)

    410 852 797,00 440 972 310,88 549 062,09
3,4,5)

   
 
3 036 520,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) výnosy zahrnují odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státního rozpočtu a ze zahraničí

2) výnosy zahrnují nadační příspěvky, dotace státních fondů, dotace městských částí a dalších subjektů

3)
 
nevyčerpané účelové prostředky jsou ponechány do roku 2024 -  ÚZ 124, ÚZ 137, ÚZ 147

4) nevyčerpané finanční prostředky z Národního plánu obnovy, Norské fondy a MPSV ČR,

5)
 
nevyčerpané účelové prostředky budou vráceny na ZBÚ hl.m. nebo do Fondu finančního vypořádání - ÚZ 11, ÚZ 91, ÚZ 137, ÚZ 147, ÚZ 34070

6) Zahrnuje přijaté neinvestiční transfery z MK ČR, MPSV ČR, projektu OPPPR, Norské fondy, Národního plánu obnovy

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:



Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + SR investic + celkem +/-

Studio Ypsilon 50 542,79 44 441,64 0,00 6 101,15 44 441,64 0,00 0,00 0,00 0,00 50 542,79

Divadlo v Dlouhé 636 436,80 407 016,65 0,00 229 420,15 407 016,65 0,00 0,00 0,00 0,00 636 436,80

Divadlo na Vinohradech 26 524,86 1 286,00 0,00
1)

                35 238,86 1 286,00 0,00 0,00 0,00 4 542 517,65 4 579 042,51

Divadlo Na zábradlí 307 075,81 92 544,00 0,00
1)

              224 531,81 92 790,00 0,00 0,00 0,00 7 948,00 325 269,81

Divadlo Spejbla a Hurvínka 723 996,59 0,00 0,00 723 996,59 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 836 996,59

Divadlo pod Palmovkou 0,00 0,00 0,00
1)

                56 920,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00 57 760,00

Hudební divadlo v Karlíně 627 377,42 600 000,00 0,00 27 377,42 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,06 687 377,48

Městská divadla pražská 608 225,44 170 894,20 0,00
2)

           3 486 675,76 170 894,20 32 472,15 0,00 0,00 0,00 3 690 042,11

Švandovo divadlo na Smíchově 223 203,75 223 203,75 0,00
1)

                13 500,00 223 203,75 0,00 0,00 0,00 0,00 236 703,75

Minor
3)

           -310 677,93 50 745,02 0,00 0,00 49 626,02 0,00 0,00 0,00 0,00 49 626,02

Symfonický orchestr

hlavního města Prahy FOK 1 832 712,44 112 827,55 0,00 1 719 884,89 112 827,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Hvězdárna a planetárium

hlavního města Prahy 43 324,70 905,63 0,00
1)

                68 700,07 905,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Galerie hlavního města Prahy 0,00 533 000,00 0,00
2)      

     1 901 325,11 533 000,00 0,00 0,00 0,00 972 438,85 3 406 763,96

Muzeum hlavního města Prahy 11 450 726,38 11 450 726,38 0,00 0,00 11 464 204,48 9 500,00 0,00 0,00 0,00 11 473 704,48

Národní kulturní 1)

památka Vyšehrad 964 333,55 339 556,91 0,00 636 942,64 339 556,91 0,00 0,00 0,00 1 329 849,07

Městská knihovna v Praze 549 062,09 421 400,00 0,00
1,2) 

 
              

361 440,09 441 733,34 24 000,00 0,00 0,00 1 154 175,24 1 981 348,67

C e l k e m 9 492 054,54 14 654 486,17 66 812,15 0,00 0,00 8 006 928,87 32 220 281,73

1) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy 

2) zahrnuje odvod do fondu Finančního vypořádání nevyčerpaných účelových prostředků Městská knihovna v Praze (96 370,00 Kč), Galerie hl.m. Prahy (1 901 325,11 Kč) a Městská divadla pražská (3 049 344,52 Kč)

3) zahrnuje odpočitatelné položky určené k vrácení na ZBÚ hl. m. Prahy - MINOR (49 626,02 Kč)

1 832 712,44

69 605,70

2 306 348,62

od toho:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ 
 

Úsporu neinvestičního příspěvku v hlavní činnosti (mimo účelových prostředků) za rok 

2023 vykázaly tyto organizace: Studio Ypsilon 50 542,79 Kč, Divadlo Na zábradlí 

307 075,81 Kč, Hudební divadlo v Karlíně 627 377,42 Kč, Městská divadla pražská 

608 225,44 Kč, Divadlo Spejbla a Hurvínka 723 996,59 Kč, Symfonický orchestr hl. m. Prahy 

FOK 1 832 712,44 Kč, Divadlo v Dlouhé 636 436,80 Kč, Hvězdárna a planetárium hl. m. 

Prahy   

43 324,70 Kč, Muzeum hl. m. Prahy 11 450 726,38 Kč, NKP Vyšehrad 964 333,55 Kč, 

Divadlo na Vinohradech 26 524,86 Kč a Městská knihovna v Praze 549 062,09 Kč. 

 

Organizace Galerie hl. m. Prahy a Divadlo pod Palmovkou ukončily své hospodaření 

vyrovnaným výsledkem hospodaření. 

 

Zhoršeným výsledkem hospodaření ukončily své hospodaření tyto organizace: Švandovo 

divadlo na Smíchově 289 234,48 Kč, kde je navrženo krytí z rezervního fondu organizace 

a MINOR 360 303,95 Kč, kde je navrženo krytí ze zisku doplňkové činnosti a z rezervního 

fondu. 

 

Vykázané úspory (snížené o odpočitatelné položky) v celkové výši 9 225 779,54 Kč odvedou 

organizace do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy k případnému dalšímu 

využití na dofinancování rozpočtem nekrytých potřeb. 

Výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy (účet 349 0030) v celkové výši 266 275,00 Kč 

odvedou organizace do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy. 

 

 

Účelové dotace ze státního rozpočtu Ministerstva kultury ČR, Národního plánu obnovy 

nevyčerpaly v plné výši tyto organizace: 

Městská divadla pražská                           32 472,15 Kč  ÚZ 34070, 

Divadlo pod Palmovkou                                840,00 Kč ÚZ 34033, 

Městská knihovna v Praze                        24 000,00 Kč  ÚZ 34070, 

Muzeum hl. m. Prahy                                 9 500,00 Kč  ÚZ 34070, 

 

 

Nevyčerpané finanční prostředky byly odvedeny na ZBÚ hl. m. Prahy v roce 2023 a byly 

zahrnuty do Finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023. 

 

Účelové dotace ze státního rozpočtu Ministerstva kultury ČR vyčerpaly v plné výši tyto 

organizace: 

Divadlo v Dlouhé 60 000,00 Kč ÚZ 34070, 

Divadlo v Dlouhé 40 000,00 Kč ÚZ 34070, 

Divadlo pod Palmovkou 530 000,00 Kč ÚZ 34070, 

Divadlo pod Palmovkou 100 000,00 Kč ÚZ 34070, 

Švandovo divadlo na Smíchově 42 000,00 Kč ÚZ 34070, 

Muzeum hl. m. Prahy 171 000,00 Kč ÚZ 34031, 

Muzeum hl. m. Prahy 138 900,00 Kč ÚZ 34070, 

Muzeum hl. m. Prahy 70 000,00 Kč ÚZ 34070, 

Městská knihovna v Praze 1 339 000,00 Kč ÚZ 34053, 

Městská knihovna v Praze 125 000,00 Kč ÚZ 34053, 

Městská knihovna v Praze 102 000,00 Kč ÚZ 34053, 



Městská knihovna v Praze 98 000,00 Kč ÚZ 34053, 

Městská knihovna v Praze 70 000,00 Kč ÚZ 34025, 

Městská knihovna v Praze 49 000,00 Kč ÚZ 34053, 

Městská knihovna v Praze 9 000,00 Kč ÚZ 34070,     

Galerie hl. m. Prahy 1 400 000,00 Kč ÚZ 34070, 

Galerie hl. m. Prahy 320 000,00 Kč ÚZ 34070, 

Galerie hl. m. Prahy 271 000,00 Kč ÚZ 34021, 

Galerie hl. m. Prahy 140 000,00 Kč ÚZ 34070, 

Galerie hl. m. Prahy 100 000,00 Kč ÚZ 34070. 

   

 

Účelové dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR vyčerpaly 

v plné výši tyto organizace: 

Městská knihovna v Praze 89 304,16 Kč ÚZ 13023, 

Městská knihovna v Praze 196 875,08 Kč ÚZ 13023. 

 

Účelové dotace ze státního fondu kultury ČR vyčerpaly v plné výši tyto organizace: 

Divadlo pod Palmovkou 70 000,00 Kč ÚZ 94243, 

Divadlo v Dlouhé 80 000,00 Kč ÚZ 94243, 

Divadlo v Dlouhé 70 000,00 Kč ÚZ 94243. 

 

Městská knihovna hl. m. Prahy realizovalo projekt v rámci Národního plánu obnovy akce 

č. 11257 – Kultura vzdělává a spojuje. Poskytnuté finanční prostředky v průběhu roku 2023 

ve výši 3 376 081,00 Kč byly čerpány ve výši 587 761,29 Kč, zůstatek byl ponechán 

v rezervním fondu organizace k dalšímu využití ve výši 2 788 319,71 Kč. 

 

Studio Ypsilon realizovalo projekt v rámci Národního plánu obnovy akce č. 11268 – 

Divadlo jako druh poznání. Poskytnuté finanční prostředky v průběhu roku 2023 ve výši 

126 000,00 Kč byly čerpány v plné výši. 

 

Městská divadla pražská realizovala projekt v rámci Národního plánu obnovy akce č. 11267 

– Kulturní diplomacie Městských divadel pražských. Poskytnuté finanční prostředky v 

průběhu roku 2023 ve výši 154 800,00 Kč byly čerpány v plné výši. 

 

Městská divadla pražská realizovala projekt v rámci Národního plánu obnovy akce č. 11269 

– IMAGINE UA. Poskytnuté finanční prostředky v průběhu roku 2023 ve výši 1 000 064,00 

Kč byly čerpány v plné výši. 

 

Divadlo pod Palmovkou realizovalo projekt v rámci Národního plánu obnovy akce č. 11266 

– Výroba metodiky a provoz doprovodných Workshopů k inscenaci Romeo a Julie. 

Poskytnuté finanční prostředky v průběhu roku 2023 ve výši 189 160,00 Kč byly čerpány 

v plné výši. 

 

Švandovo divadlo na Smíchově realizovalo projekt v rámci Národního plánu obnovy akce 

č. 11265 – Workshopy a kreativní aktivity pro veřejnost v kreativním centru Švandova 

divadla na Smíchově. Poskytnuté finanční prostředky v průběhu roku 2023 ve výši 466 

000,00 Kč byly čerpány v plné výši. 

 



Muzeum hl. m. Prahy realizovalo projekt v rámci Národního plánu obnovy akce č. 11252 – 

Nákup skenerů a skenovací služby. Poskytnuté finanční prostředky v průběhu roku 2023 ve 

výši 1 500 000,00 Kč byly čerpány v plné výši. 

 

 

Muzeum hl. m. Prahy realizovalo projekt v rámci programu OP VVV akce č. 11056 – 

Langweilův model Prahy. Poskytnuté finanční prostředky v průběhu roku 2019 až 2023 výši 

10 603 287,52 Kč, byly v souladu s výzvou k vrácení a závěrečnou zprávou vypořádány, 

projekt byl tímto ukončen. 

 

Městská knihovna hl. m. Prahy realizuje projekt v rámci programu Norských fondů akce 

č. 11132 – Virtuální model ústřední budovy MKP. Převedené finanční prostředky z roku 

2022 ve výši 1 023 478,04 Kč byly čerpány v plné výši. 

 

 

Mimo rozpočet hl. m. Prahy byly poskytnuty účelové finanční prostředky formou daru od 

ČEZ a. s. ve výši 13 544,00 Kč pro Městská divadla pražská, instituce Malý Berlín ve výši 

187 186,40 Kč pro Městská divadla pražská, mezinárodní účelový grant Face to Faith ve výši 

469 799,41 Kč pro Divadlo pod Palmovkou, od městské části Troja  ve výši 5 000,00 Kč na 

Art-Book, dále pak účelové finanční prostředky Muzeu hl. m. Prahy od Technologické 

agentury ČR ve výši 816 168,55 Kč, a Městské knihovně v Praze od městských částí hl. m. 

Prahy ve výši 3 499 420,00 Kč, na program Erasmus+ ve výši  748 739,98 Kč a od České 

správy sociálního zabezpečení ve výši 61 024,00 Kč.  

 

 

Odpisy z dlouhodobého majetku pořízeného z investičního transferu ze státního rozpočtu 

a ze zahraničí vykázalo Muzeum hl. m. Prahy ve výši 78 917,70 Kč a Městská knihovna 

v Praze ve výši 80 290,41 Kč. 
 

 

Kulturní organizace vykazují zisk po zdanění z doplňkové činnosti v celkové výši 

15 751 580,28 Kč. Celkově jsou navrženy příděly do fondů odměn v celkové výši 

3 441 761,98 Kč a do rezervních fondů v celkové výši 10 718 418,26 Kč. Z toho u těchto 

příspěvkových organizací: Divadlo Na zábradlí je navrženo použití zisku z doplňkové činnosti 

na krytí ztráty v doplňkové činnosti z roku 2020 a roku 2021 ve výši 198 586,88 Kč, 

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK je navrženo použití zisku z doplňkové činnosti na 

krytí ztráty v doplňkové činnosti z roku 2020 a roku 2021 ve výši 1 103 650,92 Kč a pro 

Minor je navrženo použití zisku z doplňkové činnosti na krytí ztráty v hlavní činnosti ve výši 

289 162,24 Kč.   

 



Kapitola: 07 - Bezpečnost

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2022 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Správa služeb hl. m. Prahy 27 877 064,02 16 411 987,56 11 465 076,46 0,00 2 293 015,00 9 172 061,46 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvková organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Správa služeb hl. m. Prahy 53 226 165,97     *) 398 570 541,90 441 462 918,89 10 333 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) zahrnuje proúčtování dotace na nákup humanitárního materiálu (41 441,90 Kč) 

 

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do stát. rozp. investic + celkem +/-

Správa služeb hl. m. Prahy 10 333 788,98 10 333 788,98 0,00 *) 172 510,00 10 333 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 10 506 298,98

C e l k e m 172 510,00 10 333 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 10 506 298,98

*) výnosy z prodeje majetku

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:

od toho:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ 
 

Správa služeb hl. m. Prahy 

 

Organizace ukončila hospodaření v r. 2023 v hlavní činnosti úsporou neinvestičního 

příspěvku ve výši 10 333 788,98 Kč. Tato úspora je snížena o odpočitatelné položky: 

- nižší tvorba odpisů ve výši       9 903 688,98 Kč 

- neoprávněná úspora z tit. neplnění počtu zaměstnanců ve výši     430 100,00 Kč 

Na ZBÚ hl. m. Prahy bude odvedena celková úspora neinvestičního příspěvku ve výši 

10 333 788,98 Kč. 

Do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy organizace odvede výnosy z prodeje 

majetku hl. m. Prahy ve výši 172 510,00 Kč. 

Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá nedočerpaná částka ve výši 

8 717 468,49 Kč, která je navržena k ponechání do r. 2024.  

V doplňkové činnosti dosáhla organizace zisk, který činí 11 465 076,46 Kč. Tento zisk je 

navržen: 

- k přídělu do Fondu odměn 2 293 015,00 Kč, 

- k přídělu do Rezervního fondu 9 172 061,46 Kč. 

Součástí doplňkové činnosti organizace je i zajištění poskytování telekomunikačních služeb 

prostřednictvím Městského radiového systému hl. m. Prahy. Na základě uzavřené smlouvy 

mezi hl. m. Prahou a SSHMP je nájemce povinen odvést pronajímateli jako nájemné 50 % 

výnosů z poskytovaných telekomunikačních služeb, tj. za rok 2023 částka 7 351 875,00 Kč, 

kterou organizace zaslala 10. 1. 2023 na účet hl. m. Prahy.  



Kapitola: 08 - Hospodářství

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2023 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí          Nekrytá ztráta DČ:

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2022 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2023 let

Hřbitovy a pohřební služby hl. 

m. Prahy 8 786 016,54 6 517 282,54 2 268 734,00 0,00 80 919,00 323 678,06 1 864 136,94 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 0030 HMP 2023 let

Hřbitovy a pohřební služby hl. 

m. Prahy *)176 219 759,88 106 344 400,00 284 145 440,70 -1 864 136,94 282 856,12 1 864 136,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) včetně  odpisů majetku pořízeného ze státních dotací ve výši 47 772,48 Kč

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do stát. rozp. investic celkem +/-

Hřbitovy a pohřební služby hl. 

m. Prahy -1 864 136,94 282 856,12 0,00 1 725 677,90 282 856,12 0,00 0,00 0,00 632 498,00 2 641 032,02

C e l k e m 1 725 677,90 282 856,12 0,00 0,00 0,00 632 498,00 2 641 032,02

Příděly ze zisku:

Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:

od toho:

Výsledek hospodaření: Nekrytý ZVH HČ:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ 

 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy 

 

Organizace ukončila své hospodaření v roce 2023 v hlavní činnosti zhoršeným výsledkem 

hospodaření ve výši 1 864 136,94 Kč (zhoršený VH je ve výši  1 581 280,82 Kč a nižší tvorba 

odpisů činí 282 856,12 Kč). Náklady organizace v  hlavní činnosti byly ve výši                   

284 145 440,70 Kč a výnosy 282 564 159,88  Kč (celkem včetně neinvestičního příspěvku).  

 

Zhoršený hospodářský výsledek v hlavní činnosti způsobil především pokles výnosů 

v pohřebních službách. Po výnosech v 1. čtvrtletí přišel pokles ve 2. a 3. čtvrtletí. Období     

10. až 12. měsíc roku bývá statisticky úmrtnost vyšší, přesto pokles ve vlastních 

objednávkách smutečních obřadů pokračoval. Hlavním důvodem je, že se stále více projevuje 

spotřebitelské chování ve společnosti. Více než polovina objednaných služeb jsou pohřby   

bez obřadu. Pokud pozůstalí zvolí pohřeb s obřadem, vybírají především levnější varianty. 

 

Zhoršený výsledek hospodaření ve výši 1 864 136,94 Kč se navrhuje krýt ze zisku doplňkové 

činnosti. 

 

Dále se v  rámci finančního vypořádání běžných výdajů navrhuje odvést do fondu Finančního 

vypořádání příspěvkových organizací hl. m. Prahy výnosy z  prodeje majetku hl. m. Prahy ve 

výši 1 725 677,90  Kč a na ZBÚ hl. m. Prahy 282 856,12 Kč (nižší tvorba odpisů). Současně 

z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá odvod nevyčerpaných prostředků na 

ZBÚ hl. m. Prahy ve výši 632 498,00 Kč. 

 

Zisk z doplňkové činnosti ve výši  2 268 734,00 Kč, který činí po vykrytí ztráty z hlavní 

činnosti 404 597,06 Kč, se navrhuje přidělit ve výši 80 919,00 Kč do fondu odměn                 

a do rezervního fondu ve výši 323 678,06 Kč. 

 

 



5. 2 Komentář k finančnímu vypořádání Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s., 
s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2023 

 
 
Finanční vypořádání s Dopravním podnikem hlavního města Prahy, akciovou společností, za 
rok 2022 bylo uzavřeno a schváleno Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením č. 5/49 dne         
22. 6. 2023. V roce 2023, dne 27. 3., byla uskutečněna rovněž vratka nevyčerpaných 
finančních prostředků v rámci projektu Metro V.A v částce 117 184,9 tis. Kč. 
 
 
Předmětem finančního vypořádání za rok 2023 jsou následující dotace/transfery v celkové 
výši 4 869 704 000,00 Kč poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy přímo Dopravnímu podniku hl. 
m. Prahy, a. s., na základě přijatých usnesení Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. m. Prahy.  
 
 
Investiční účelové dotace z rozpočtu HMP  
Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a. s., bylo na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 
v  roce  2023  schváleno  poskytnutí  investičních  dotací  ve výši 4 869 704 000,00 Kč  na 
financování investičních akcí:  
 
 
0042487  OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec            
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  147 485 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  85 063 608,25 Kč 
Zůstatek   62 421 391,75 Kč 
K ponechání   12 000 000,00 Kč 
K vrácení   50 421 391,75 Kč 
 
0042493 OPD- TT Divoká Šárka- Dědinská 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  589 900 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  449 741 717,50 Kč 
Zůstatek   140 158 282,50 Kč 
K ponechání   0,00 Kč 
K vrácení   140 158 282,50 Kč 
 
0042496 Komplexní bezpečnostní systém metra 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  20 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  20 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0042923 I. provoz. úsek trasy D metra 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  2 100 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 
Zůstatek   2 100 000 000,00 Kč 
K ponechání   2 100 000 000,00 Kč 



K vrácení   0,00 Kč 
0043920 Výstavba nové vozovny Hloubětín  
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  600 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  600 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0044579 Bezbarier. zpřístup. st. metra Jiřího z Poděbrad  
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  129 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  129 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0045506 Rekonstrukce stanice metra Jiřího z Poděbrad 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  450 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  450 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0045509 Rekonstrukce stanice metra Českomoravská "B" 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  11 362 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  11 362 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0045510 RTT Badeniho 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  55 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  41 207 845,38 Kč 
Zůstatek   13 792 154,62 Kč 
K ponechání   50 000,00 Kč 
K vrácení   13 742 154,62 Kč 
 
0045512 Rek. strop. desky a schodů ve st.metra Florenc 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  200 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  200 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0045514 RTT Strossmayerovo náměstí - U Výstaviště 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  25 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  25 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0045518 RTT Ohrada - Palmovka 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  90 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  90 000 000,00 Kč 



Zůstatek   0,00 Kč 
0045522 TT Václavské náměstí (Jindřišská - Muzeum) 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  1 664 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  1 564 475,00 Kč 
Zůstatek   99 525,00 Kč 
K ponechání   0,00 Kč 
K vrácení   99 525,00 Kč 
 
0045524     TT vozovna Kobylisy-Zdiby (úsek v hl. m. Praze) 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  3 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  2 642 193,00 Kč 
Zůstatek   357 807,00 Kč 
K ponechání   357 807,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0045528 TT Libuš – Nové Dvory 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  5 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  5 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0045531 TT Malovanka - Strahov 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  4 790 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  4 790 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0045532 Rek.st.metra Flora vč. výměny pohyblivých schodů 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  11 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  11 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0045535 Modern. Depa Zličín a vybudování nové haly 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  21 950 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  21 858 750,00 Kč 
Zůstatek   91 250,00 Kč 
K ponechání   0,00 Kč 
K vrácení    91 250,00 Kč 
 
0045537 OPD - TT Modřany - Libuš 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  144 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  29 309 591,98 Kč 
Zůstatek   114 690 408,02 Kč 
K ponechání   114 690 408,02 Kč 



K vrácení   0,00 Kč 
0046126 Výstavní hala JHV - Střešovice 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  6 261 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  4 895 540,00 Kč 
Zůstatek   1 365 460,00 Kč 
K ponechání   1 365 460,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0046128 TT Kobylisy - Bohnice 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  2 300 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  2 085 000,00 Kč 
Zůstatek   215 000,00 Kč 
K ponechání   215 000,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0046139 Elektrifikace autobusových linek – levý břeh 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  10 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  10 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0046140 Elektrifikace linky č. 119 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  200 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  200 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 

0046141 Elektrifikace úseku Praha – Stará Boleslav 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  2 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  2 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 

0046143 Bezbarier. zpřístup. st. metra Kačerov 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  5 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  5 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 

0046144 Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Flora 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  5 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  5 000 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
 
 



 
0046356 Elektrifikace autobusových linek 142 a 225 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  582 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  225 600,00 Kč 
Zůstatek   356 400,00 Kč 
K ponechání   356 400,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0046567 Nová zastávka Hodkovičky v trase KoMoKo 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  1 226 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  1 186 800,00 Kč 
Zůstatek   39 200,00 Kč 
K ponechání   0,00 Kč 
K vrácení   39 200,00 Kč 
 

0046568 Modernizace tram.tratě Koněvova (Loudo.-Spojovací) 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  2 950 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 
Zůstatek   2 950 000,00 Kč 
K ponechání   2 950 000,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0046569 Modernizace tram.tratě Generála Šišky 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  25 234 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  25 233 425,17 Kč 
Zůstatek   574,83 Kč 
K ponechání   0,00 Kč 
K vrácení   574,83 Kč 
 
 
 
Finanční vypořádání dotací poskytnutých v roce 2023 (rozdíl mezi součtem zaslaných 
účelových investičních dotací a jejich čerpáním ve vztahu k výše uvedenému) činí   
     2 436 537 453,72 Kč.  
 
Dále jsou předmětem finančního vypořádání finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu HMP 
v minulých letech a ponechané ke stejnému účelu pro rok 2023.  Jedná se o následující akce: 
 
 
0042176 Bezbariérová opatření  
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  66 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 
Zůstatek   66 000,00 Kč 
K ponechání   0,00 Kč 



K vrácení   66 000,00 Kč 
0042487        OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec  
UZ 00722 
Poskytnutá dotace  19 735 687,61 Kč 
Vyčerpáno celkem  19 735 687,61 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
UZ 00999 
Poskytnutá dotace  134 243 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  134 243 000,00 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0042923 I. provoz. úsek trasy D metra 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  3 138 045 126,54 Kč 
Vyčerpáno celkem  2 975 888 106,54 Kč 
Zůstatek   162 157 020,00 Kč 
K ponechání   162 157 020,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0043920 Výstavba nové vozovny Hloubětín 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  44 738 578,97 Kč 
Vyčerpáno celkem  44 738 578,97 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0044579 Bezbarier. zpřístup. st. metra Jiřího z Poděbrad  
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  124 212,49 Kč 
Vyčerpáno celkem  124 212,49 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0044581          Bezbarier. zpřístup. st. metra Českomoravská 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  4 228 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 
Zůstatek   4 228 000,00 Kč 
K ponechání   4 228 000,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0044586 TT Muzeum 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  4 806 427,60 Kč 
Vyčerpáno celkem  2 786 745,00 Kč 
Zůstatek   2 019 682,60 Kč 
K ponechání   2 019 682,60 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
 
 



 
0045380 LD Podbaba -Troja - Bohnice 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  33 306 940,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  5 548 800,00 Kč 
Zůstatek   27 758 140,00 Kč 
K ponechání   27 758 140,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0045529 OPD - T. smyčka Zahradní Město 
UZ 00999 
Poskytnutá dotace  6 489 500,56 Kč 
Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 
Zůstatek   6 489 500,56 Kč 
K ponechání   6 489 500,56 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0045533 Rek.st.metra Invalidovna vč.bezbariér.zpřístupnění  
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  8 234 120,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  499 200,00 Kč 
Zůstatek   7 734 920,00 Kč 
K ponechání   7 734 920,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
0045537 OPD - TT Modřany - Libuš 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  721 211,06 Kč 
Vyčerpáno celkem  721 211,06 Kč 
Zůstatek   0,00 Kč 
 
0045704 RTT Revoluční (Na Poříčí - Štefánikův most) 
UZ 00094 
Poskytnutá dotace  2 000 000,00 Kč 
Vyčerpáno celkem  1 284 000,00 Kč 
Zůstatek   716 000,00 Kč 
K ponechání   716 000,00 Kč 
K vrácení   0,00 Kč 
 
 
Rozdíl mezi výší ponechaných investičních prostředků a jejich čerpáním činí  
   211 169 263,16 Kč. 
 
Vzhledem k tomu, že finanční prostředky určené na níže uvedené investiční akce nebyly zcela 
vyčerpány, Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.,  

 
žádá o ponechání prostředků do roku 2024 v celkové výši 2 443 088 338,18 Kč, 

 



z toho nevyčerpané finanční prostředky z roku 2023 ve výši 2 231 985 075,02 Kč a 
z minulých let ve výši 211 103 263,16 Kč. 
Tyto akce nebyly zcela dokončeny a jsou součástí investičního plánu Dopravního podniku hl. 
m. Prahy, a. s., v roce 2024. Jmenovitě se jedná o ponechání finančních prostředků na tyto 
akce: 
 

Č. akce Název akce Částka v Kč 
0042487 OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec (UZ 00094) 12 000 000,00 
0042923 I. provoz. úsek trasy D metra (UZ 00094) 2 262 157 020,00 
0044581 Bezbarier. zpřístup. st. metra Českomoravská (UZ 00094) 4 228 000,00 
0044586 TT Muzeum (UZ 00094) 2 019 682,60 
0045380 LD Podbaba -Troja – Bohnice (UZ 00094) 27 758 140,00 
0045510 RTT Badeniho (UZ 00094) 50 000,00 
0045524 TT vozovna Kobylisy-Zdiby (úsek v hl. m. Praze) (UZ 00094) 357 807,00 
0045529 OPD - T. smyčka Zahradní Město (UZ 00999) 6 489 500,56 
0045533 Rek.st.metra Invalidovna vč.bezbariér.zpřístupnění (UZ 00094) 7 734 920,00 
0045537 OPD - TT Modřany – Libuš (UZ 00094) 114 690 408,02 
0045704 RTT Revoluční (Na Poříčí - Štefánikův most) (UZ 00094) 716 000,00 
0046126 Výstavní hala JHV – Střešovice (UZ 00094) 1 365 460,00 
0046128 TT Kobylisy – Bohnice (UZ 00094) 215 000,00 
0046356 Elektrifikace autobusových linek 142 a 225 (UZ 00094) 356 400,00 
0046568 Modernizace tram.tratě Koněvova (Loudo.-Spojovací) (UZ 00094) 2 950 000,00 
  Celkem  2 443 088 338,18 

 
 
Všechny ponechané prostředky jsou nadále účelově vázané a budou předmětem finančního 
vypořádání za rok 2024. 
 
 
 
 
Pro úplnost, Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., vrátil na účet HMP nevyčerpané prostředky z 
roku 2023 v celkové výši 204 618 378,70 Kč, a to konkrétně z akcí: 
 
0042176 - Bezbariérová opatření                     66 000,00 Kč  
0042487 - OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec  50 421 391,75 Kč 
0042493 - OPD- TT Divoká Šárka- Dědinská             140 158 282,50 Kč 
0045510 - RTT Badeniho       13 742 154,62 Kč 
0045522 - TT Václavské náměstí (Jindřišská - Muzeum)          99 525,00 Kč 
0045535 - Modern. Depa Zličín a vybudování nové haly  91 250,00 Kč 
0046567 - Nová zastávka Hodkovičky v trase KoMoKo          39 200,00 Kč 
0046569 - Modernizace tram.tratě Generála Šišky                                                  574,83 Kč.  
 
 
 
 



5.3. Hodnocení podnikatelské činnosti vlastního hl. m. Prahy za rok 2023  
 

Hodnocení podnikatelské činnosti vlastního hl. m. Prahy je provedeno ve vztahu k aktuálnímu 

plánu podnikatelské činnosti hl. m. Prahy k 31. 12. 2023, tj. k upravenému plánu na rok 2023 

dle usn. RHMP č. 1864 ze dne 4.9.2023 po změnách, které spočívají v přerozdělení finančních 

prostředků dle aktuálních potřeb mezi jednotlivými nákladovými položkami při zachování 

celkového schváleného objemu výnosů a nákladů. Tímto způsobem došlo k přerozdělení 

prostředků mezi rezervou na havárie a nepředvídatelné výdaje a správcovskými společnostmi 

Acton (správa objektů i správa pozemků), Centra, Solid, Urbia, Trade Centre Praha a Q-Facility 

v celkové výši 119 454 tis. Kč.  Aktuální plán podnikatelské činnosti hl. m. Prahy k 31.12.2023 

zobrazuje následující tabulka:  

 

Aktuální plán podnikatelské činnosti vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 k 31.12.2023 

 

      v tis. Kč 

Oblast hodnocení Výnosy Náklady Z toho náklady na: Hospod. 

      úplata služby a opravy výsledek 

      správci ost. náklady a údržba   

Správa bytových objektů dle správců             

Acton 61 483 68 595 4 500 23 010 41 085 -7 112 

VAS 71 150 57 000 2 800 14 950 39 250 14 150 

Centra 308 600 294 280 13 000 90 930 190 350 14 320 

Q - Facility 100 300 126 593 6 600 29 943 90 050 -26 293 

Správa bytových objektů celkem 541 533 546 468 26 900 158 833 360 735 -4 935 

Správa nebyt. objektů a staveb dle správců             

Solid 146 161 122 980 15 926 23 804 83 250 23 181 

Liga servis 131 000 307 440 33 730 65 658 208 052 -176 440 

Trade Centre   Praha 338 248 440 973 125 460 209 776 105 737 -102 725 

Sdružení Centra-Austis 4 127 5 608 1 437 42 4 129 -1 481 

Technická správa komunikací 1 145 000 240 120 43 000 114 032 83 088 904 880 

Kolektory Praha 290 000 168 123 8 936 1 587 157 600 121 877 

Výstaviště Praha 40 000 174 004 24 000 4 150 000 -134 004 

Technologie hl.m. Prahy 69 575 2 0 2 0 69 573 

Správa nebyt. objektů a staveb celkem 2 164 111 1 459 250 252 489 414 905 791 856 704 861 

Správa pozemků dle správců             

Acton (správa pozemků) 13 800 140 720 13 300 127 270 150 -126 920 

Urbia 10 000 149 577 52 577 71 000 26 000 -139 577 

Správa pozemků celkem 23 800 290 297 65 877 198 270 26 150 -266 497 

Pronájmy objektů a pozemků v HOM-bez PVS 385 900 64 156 0 42 000 22 156 321 744 

Pronájmy objektů v HOM - PVS 2 961 643 83 153 0 83 153 0 2 878 490 

Prodej nemovitostí v HOM 860 000 45 000 0 45 000 0 815 000 

Ostatní podnikatelská činnost HOM 104 800 1 000 0 1 000 0 103 800 

Podnikatelská činnost - odbor OBF 177 2 000 0 2 000 0 -1 823 

Podnikatelská činnost - odbor ODO 1 000 0 0 0 0 1 000 

Podnikatelská činnost - ostatní odbory MHMP 49 300 15 915 0 15 915 0 33 385 

Odpisy HIM u komerčně využívaných objektů 0 1 140 000 0 1 140 000 0 -1 140 000 

Odpisy nedobytných pohledávek 0 15 000 0 15 000 0 -15 000 

Uplatnění cen při prodejích majetku 520 000 630 000 0 630 000 0 -110 000 

Tvorba opravných položek 0 30 000 0 30 000 0 -30 000 

Rezerva na havárie a nepředvídatelné výdaje 0 6 179 0 0 6 179 -6 179 

Podnikatelská činnost vlastního HMP celkem 7 612 264 4 328 418 345 266 2 776 076 1 207 076 3 283 846 

Daň z příjmů MČ 454 383 454 383 0 454 383 0 0 

Daň z příjmů vlastního HMP 0 840 531 0 840 531 0 -840 531 

Podnikatelská činnost vlastního HMP 
celkem po zdanění 

8 066 647 5 623 332 345 266 4 070 990 1 207 076 2 443 315 



Hodnocení struktury spravovaných objektů u společností spravujících bytové objekty, 

nebytové objekty a stavby 

 

V rámci podnikatelské činnosti vlastního hl. m. Prahy je prostřednictvím jednotlivých 

správcovských společností zajišťována správa bytového fondu, nebytových objektů a staveb ve 

vlastnictví hl. m. Prahy, kde subjektem hospodaření je Magistrát hl. m. Prahy. 

Správcovské společnosti provádějí správu nemovitostí na základě uzavřených smluv. Celkový 

počet objektů, jejichž správu zajišťují správcovské společnosti, se během roku průběžně mění 

vlivem probíhající fyzické přejímky majetku do správy nebo předávání ze správy.  

K 31. 12. 2023 byl počet objektů (bytových a nebytových) spravovaných jednotlivými 

správcovskými společnostmi 636, z toho 428 bytových (67,3 %) a 208 nebytových (32,7 %). 

Oproti stavu k 31. 12. 2022 se celkový počet spravovaných objektů zvýšil o 2, z toho u bytových 

objektů došlo ke zvýšení o 2 a u nebytových objektů zůstal počet stejný. 

Celkový počet spravovaných bytů k 31. 12. 2023 činil 7 851. Z celkového počtu bytů bylo k 

výše uvedenému datu 593 bytů volných (tj. 7,6 %). V porovnání se stavem k 31. 12. 2022 se 

celkový počet bytů zvýšil o 9 a počet volných bytů se snížil o 97. Podíl volných bytů ve vztahu 

k celkovému počtu bytů se snížil meziročně o 1,2 %. 

Celková plocha spravovaných nebytových prostor k 31. 12. 2023 činila 516 764 m2. Z celkové 

plochy nebytových prostor k 31. 12. 2023 bylo 96 929 m2 plochy nebytových prostor volných 

(tj. 18,8 %). V porovnání se stavem k 31. 12. 2022 se spravovaná plocha nebytových prostor 

zvýšila u hodnocených společností o 59 589 m2, současně došlo ke zvýšení volných ploch 

nebytových prostor o 8 162 m2, přičemž podíl volných ploch nebytových prostor k celkové 

ploše nebytových prostor se snížil meziročně o 0,6 %. 

Celkový počet spravovaných garáží k 31. 12. 2023 činil 1 960. Z celkového počtu garáží bylo 

k výše uvedenému datu 350 garáží volných (tj. 17,9 %). V porovnání se stavem k 31. 12. 2022 

došlo ke snížení počtu garáží o 43 a ke snížení podílu volných garáží na celkovém počtu garáží 

o 2,2 %. 

Ke společnostem, které spravují největší počet bytů, patřily Centra s 4 275 byty (tj. 54,5 % z 

celkového počtu spravovaných bytů), Q-Facility s 1 144 byty (tj. 11,6 % z celkového počtu 

spravovaných bytů), VAS s 913 byty (tj.  11,6 % z celkového počtu spravovaných bytů) a Acton 

s 652 byty (tj. 8,3 % z celkového počtu spravovaných bytů). 

Ke společnostem spravujícím největší plochu nebytových prostor patřily Liga-servis s 215 354 

m2 (tj. 41,7 % z celkové plochy nebytových prostor), Solid  s 119 990 m2 (tj. 23,2 % z celkové 

plochy nebytových prostor), Trade Centre Praha s 88 520 m2 (tj. 17,1  % z celkové plochy 

nebytových prostor), Acton s 37 543 m2 (tj. 7,3 % z celkové plochy nebytových prostor),           

Q-Facility s 31 414 m2  (tj. 6,1 % z celkové plochy nebytových prostor) a Centra s 21 248 m2 

(tj. 4,1 % z celkové plochy nebytových prostor). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled o počtu spravovaných objektů, bytů, nebytových prostor a garáží podle  

správcovských společností k 31. 12. 2023       

           

Firma Počet objektů ve správě 
Počet bytů ve 

správě 
Plocha nebytových 

Počet garáží ve 

správě 
 

            prostor ve správě (v m2)      

  celkem z toho: celkem z toho celkem z toho celkem z toho  

    bytových nebytových   volných   volných   volných  

Acton 113 94 19 652 56 37 543 11 715 336 122  

VAS 13 13 0 913 63 2 695 74 535 56  

Centra 242 238 4 4 275 304 21 248 3 304 859 117  

Q- Facility 65 40 25 1 144 46 31 414 4 126 191 48  

Mezisoučet za firmy 

spravující 
                  

bytové objekty 433 385 48 6 984 469 92 900 19 219 1 921 343  

Solid 44 1 43 147 11 119 990 33 779 6 0  

Liga servis  130 37 93 192 44 215 354 38 474 9 4  

Trade Centre Praha 29 5 24 528 69 88 520 5 457 24 3  

Mezisoučet za firmy 

spravující  
                   

nebytové objekty 203 43 160 867 124 423 864 77 710 39 7  

CELKEM 636 428 208 7 851 593 516 764 96 929 1 960 350  

           

        
 
 

   

Poznámka: Počtem objektů ve správě se rozumí počet č.p.           

 Sloupce "Počet objektů ve správě" a "Plocha nebytových prostor ve správě" nezahrnují 

garáže    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hodnocení ekonomických ukazatelů podnikatelské činnosti vlastního hl. m. Prahy za rok 

2023 

 

Správa bytových objektů 

 

V oblasti správy převážně bytových objektů jsou vykázány výnosy ve výši 596,7 mil. Kč, tj. 

plnění ročního plánu na 110,2 %, a náklady v tomto období jsou vykázány ve výši 491,9 mil. 

Kč, tj. plnění ročního plánu na 90,0 %. Hospodářský výsledek představuje zisk 104,8 mil. Kč, 

oproti plánované ztrátě 4,9 mil. Kč.  

Na plnění výnosů i nákladů má největší podíl Centra, která spravuje největší počet bytů, dále 

potom Q-Facility, VAS a Acton. 

Vyšších výnosů, oproti plánovaným, je v této oblasti dosaženo hlavně vlivem vyšší obsazenosti 

volných bytových jednotek a průběžného zvyšování nájemného. Od 1.7. 2023 byla v souladu 

s usn. RHMP č. 1095 z 5.6.2023 uplatněna valorizace nájemného odpovídající 50% míry 

inflace vyhlášené ČSÚ za rok 2022.   

V oblasti nákladů je u Centry nejvíce prostředků čerpáno v položce oprav a údržby, kde na 

bytových domech byly prováděny výměny oken, výměny zařizovacích předmětů v bytech, 

zámečnické práce – výměny zámků, opravy dveří, instalatérské práce – voda a topení, 

odstranění závad z provedených revizí, opravy výtahů, výměny PVC, opravy balkonů a lodžií, 

aj. Práce byly provedeny ve spravovaných objektech v k. ú. Černý Most, Stodůlky, Hlubočepy, 

Střížkov, Kyje, Čakovice. Opravy byly realizovány rovněž v domech pro seniory v k.ú. 

Malešice, Bohnice, Střížkov a v domech pro osoby se sníženou schopností pohybu v k.ú. 

Stodůlky a Černý Most.      

Na objektech ve správě společnosti Q-Facility bylo v opravách nejvíce prostředků čerpáno na  

mytí a nátěr fasády Hlavatého 662, výměnu osvětlení za pohybová čidla Malešice č.p. 628-641, 

opravu střechy, teras, schodiště, fasády a omítek Těšíkova 986, opravy bytů Makovského 1146-

1148, Laudova 1020-1023, Nevanova 1028-1029, úpravu koupelen a instalaci sprchových 

koutů Hornomlýnská 1255. Prostředky byly rovněž vynaloženy na opravy uvolněných 

bytových jednotek na spravovaných objektech před jejich dalším použitím. Ve větší míře byly 

čerpány i prostředky na opravy nebytového objektu - areál Počernický statek. Nižší čerpání 

oprav u této společnosti oproti plánu je dáno nerealizací opravy zdi na nebytovém objektu  

Milíčovský statek z důvodu nutnosti stavebního povolení na demolici zdi. Rovněž na objektu 

U Bazénu 271, P4 neproběhly původně plánované přípravy na obsazení objektu nájemci 

vzhledem k odložení rozhodnutí o pronájmu.    

U správce VAS činily největší položky v opravách vynaložené prostředky na opravy volných 

bytů v k.ú. Hlubočepy, Troja, Řepy, Libuš, Modřany a Stodůlky a dále potom na odstranění 

havárie střechy objektu Brunelova 961. 

U správce Acton bylo v opravách vykázáno nejvyšší čerpání na opravách bytů v objektech v 

ul. Strážovská 1307 a 1310, Kostelecká - Ďáblická 736, Chmelířova 203,209,220,235 a Karla 

Hlaváčka 2277-2278, 2284-2287. Vysoké čerpání proběhlo na opravách výjezdového 

stanoviště ZZS HMP nebytového objektu 28. pluku 1353, Vršovice.   

V oblasti služeb a ostatních nákladů byly u správcovských společností čerpány prostředky na 

úklid a úpravu pozemků, právní služby na vymáhání nedoplatků, revize, inženýrskou činnost 

k akcím oprav, ostatní služby přikázané vlastníkem (zjm. náklady na měření a vyúčtování 

služeb nájemcům za rok 2022, dále např. na zajištění provozu kamerového systému, přípravu a 

administraci výběrových řízení, zpracování PD, konzultace k programu I-DES aj.), 

permanentní havarijní službu, náklady na neobsazené prostory, na tvorbu a zúčtování 

opravných položek, ostrahu, pasportizaci, poštovné, bankovní a jiné poplatky aj.   

Celkové příjmy jsou za sledované období vyčísleny ve výši 591,7 mil. Kč, přičemž oproti 

výnosům je zde zohledněna změna stavu nedoplatků vykázaných u jednotlivých správců. 



Výdaje jsou vyčísleny ve výši 489,3 mil. Kč a oproti nákladů jsou nižší o opravné položky 

zaúčtované v nákladech. 

 

Správa nebytových objektů a staveb 

 

V oblasti správy převážně nebytových objektů a staveb jsou vykázány výnosy ve výši 2 698,5 

mil. Kč, tj. plnění ročního plánu na 124,7 %, náklady v tomto období jsou vykázány ve výši 

1 189,6 mil. Kč, tj. plnění ročního plánu na 81,5 %. Hospodářský výsledek za sledované 

období činí zisk 1 508,9 mil. Kč, což je plnění na 214,1 % v porovnání s ročním plánem.   

Na plnění výnosů má největší vliv vysoké plnění u TSK, které činí 1 620,2 mil. Kč, v rámci 

této položky představují výnosy ze zón placeného stání 1 119,7 mil. Kč. Hlavním důvodem 

překročeného plnění u této společnosti je opatrnost při sestavení plánu výnosů z důvodu obavy 

z dopadu války na Ukrajině a důsledků pandemie Covid-19. Vyšší plnění výnosů ve vztahu 

k ročnímu plánu mají i společnosti Solid, Liga servis, Trade Centre Praha, Kolektory Praha, 

Sdružení Centra Austis.  Mezi důvody překročeného plnění patří promítnutá valorizace nájmů 

nebytových prostor a pozemků v návaznosti na usn. RHMP č. 402 z 20.3.2023, uzavírání 

nových nájemních smluv nebo prodloužení stávajících smluv za výhodnějších podmínek, nárůst 

úrokových sazeb na bankovních účtech a v některých případech i převzetí nových objektů do 

správy (např. Trade Centre Praha). Naopak nižší plnění oproti plánu vykazuje Technologie hl. 

m. Prahy a Výstaviště Praha. Důvodem neplnění u Technologie hl. m. Prahy jsou nižší výnosy 

z přefakturace el. energie v důsledku poklesu cen elektřiny.   

Vykázané nižší plnění nákladů má u jednotlivých společností tyto hlavní důvody: u společnosti 

Liga servis úsporu nákladů na neobsazené prostory a dále úsporu u akcí oprav danou tvorbou 

rezervy při plánování, u společnosti Trade Centre Praha došlo k úspoře nákladů na správu 

Vltavských náplavek a bazénu Šutka a dále k úspoře nákladů za energie a spotřebu vody u 

bazénů Šutka a Strahov v důsledku nižšího nárůstu cen těchto energií oproti předpokladu. U 

spol. TSK došlo ve službách k úspoře nákladů na provozování parkovacích ploch a v oblasti 

oprav byla realizována úspora na Mostu X544 Most Barikádníků, Povltavská rampa I-2, P8 a 

v údržbě objektu PG Bolzanova. U spol. Výstaviště Praha se do nižšího čerpání oprav promítl 

zdlouhavý proces při vypsání veřejných zakázek, což má za následek přesun některých oprav 

do roku 2024. Rovněž došlo k přehodnocení některých oprav na kompletní rekonstrukce, které 

budou realizované v rámci investic. 

Naopak překročení plánu v oblasti nákladů je u společností Solid a Technologie hl. m. Prahy 

dáno vyšší tvorbou a zúčtováním opravných položek do nákladů, u Sdružení Centra – Austis se 

projevuje vliv vyšších cen materiálu a energií, oproti plánovaným hodnotám, a valorizace 

odměny správci. 

Největší položku nákladů v této oblasti činí náklady na opravy, kde byly prostředky vynaloženy 

na opravy a údržbu kolektorových sítí na území HMP, na opravy a údržbu v areálech Výstaviště 

a Holešovické tržnice, na opravy objektů v areálu Nemocnice Na Bulovce a stadionu Strahov 

ve správě společnosti Liga servis, na nutné zabezpečovací práce objektu Dvorská 1, Praha 6, 

na opravy objektů Malé náměstí 7-9, Praha 1,  Nové Mlýny 1244, Praha 1, Kutilova 3061, Praha 

4, Soukalova 3355, Praha 4, na úpravy prostor pro nájemce v objektech Kafkův dům, Adria a 

Platýz, vše Praha 1, na opravu Mostu X544, Most Barikádníků, Povltavská rampa I-2, P8, na 

údržbu a opravy parkovišť, parkovacích garáží, dalších mostních objektů a zastávek ve správě 

TSK, a na opravy a údržbu dalších objektů ve správě správcovských společností. 

V oblasti služeb byly v největší míře vynaloženy prostředky na dodávku vody, tepla, el. energie 

a dalších služeb v souvislosti s provozem Aquacentra Šutka ve správě společnosti Trade Centre 

Praha, významnou položku představují rovněž náklady na provozování parkovacích ploch ve 

správě společnosti TSK. Dále byly u jednotlivých správců hrazeny náklady na úklid a úpravu 

pozemků, právní služby na vymáhání nedoplatků, spotřebu el. energie, revize, náklady na 



neobsazené prostory, IČ u akcí oprav, ostatní služby přikázané vlastníkem, tvorbu a zúčtování 

opravných položek, pasportizaci, permanentní havarijní službu, různé poplatky, poštovné, aj. 

Příjmy za tuto oblast jsou vykázány ve výši 2 736,5 mil. Kč, a oproti výnosům je zde 

zohledněna změna stavu nedoplatků za sledované období. Výdaje jsou vykázány v celkové výši 

1 167,4 mil. Kč a oproti nákladům jsou nižší o opravné položky zaúčtované v nákladech. 

 

Správa pozemků 

 

V oblasti správy pozemků jsou vykázány výnosy ve výši 24,7 mil. Kč, tj. plnění na 103,7 %, 

náklady celkem v tomto období činí 274,2 mil. Kč, tj. plnění na 94,4 %. Vykázaná skutečnost 

v oblasti výnosů zahrnuje platby nájemného z krátkodobých nájemních smluv (např. pronájmy 

pozemků pro filmování, pro sportovní a kulturní akce, zábory pro lešení, zateplení domů, pro 

výkopy, opravy nebo položení inženýrských sítí) a dále přijaté platby z pozemků v 

zahrádkářských koloniích a z pozemků pod garážemi. Vzhledem k tomu, že se jedná ve velké 

míře o krátkodobé pronájmy, jejichž počet se v průběhu roku mění, jsou výnosy při plánování 

špatně odhadnutelné. Nižší plnění výnosů u spol. Acton je ovlivněno schválením nižších sazeb 

za pronájmy pozemků pro stavební činnost dle usn. RHMP č. 1858 ze dne 1.8.2022.   

Rozhodující položku v nákladech představuje úklid a úprava pozemků, která zahrnuje údržbu 

zahradnickou, stavební, zimní a skládky. Činnosti jsou prováděny na základě pokynů odboru 

HOM MHMP a ve spolupráci s jednotlivými MČ, a patří sem např. hrabání a úklid trávníků, 

sběr listí, řez keřů, kácení a následná výsadba a údržba stromů, odstranění nežádoucích dřevin 

vč. jejich odvozu, vyprazdňování odpadkových košů, odstraňování nepovolených skládek, 

nepovolených staveb, popř. odstraňování graffiti, odklízení sněhu a náledí vč. následného 

posypu, opravy komunikací pro pěší, opravy přístupových chodníčků k bytovým objektům, 

opravy schodišť, zdí, kanalizačních odtoků.  V rámci vynakládaných nákladů na správu je dále 

zajišťován provoz zahrad, kašen, tržišť, hradeb, jsou připravovány podklady pro majetkoprávní 

vypořádání pozemků a cyklostezek, zpracovávány studie, posudky, archeologické průzkumy 

aj. Je zajišťována i právní služba k vymáhání nezaplacených pohledávek. 

Hospodářský výsledek v této oblasti je vzhledem ke struktuře a poměru výnosů a nákladů 

vykázán jako ztráta ve výši 249,5 mil. Kč, při aktuálně plánované roční ztrátě 266,5 mil. Kč. 

Plnění příjmů ve výši 24,8 mil. Kč odpovídá položce výnosů, upravené o změnu stavu 

nedoplatků, plnění výdajů v částce 274,2 mil. Kč odpovídá položce plnění nákladů po 

zohlednění případných opravných položek zaúčtovaných v nákladech. 

 

Pronájmy objektů a pozemků v HOM – bez PVS 

 

Tento ukazatel zahrnuje výnosy a příjmy, účtované přímo na účet podnikatelské činnosti hl. m. 

Prahy, ze smluv na nájem objektů a pozemků uzavřených odborem HOM s fyzickými a 

právnickými osobami, a dále bezdůvodná obohacení v případech, kdy uživatelé pozemků hl. 

m. Prahy nemají nebo nechtějí uzavřít smluvní vztah. Další významnou část tvoří nájmy 

pozemků pro umístění reklamních zařízení na území hl. m. Prahy. 

 

Skutečný objem výnosů z pronájmů nemovitostí za sledované období bez PVS činí 421,6 mil. 

Kč, což představuje plnění na 109,3 % a tvoří jej následující položky:  

 

• objekty          179,4 mil. Kč, což je plnění na 112,1 % 

• pozemky FO              3,7 mil. Kč, což je plnění na 90,1 % 

• pozemky PO                     188,7 mil. Kč, což je plnění na 107,5 % 

• pozemky pro reklamy                     49,8 mil. Kč, což je plnění na 107,6 %. 

 



Skutečný objem příjmů z pronájmů nemovitostí za sledované období činí 455,2 mil. Kč, což 

představuje plnění na 112,0 % a tvoří jej následující položky:  

 

• objekty        190,3 mil. Kč, což je plnění na 108,7 % 

• pozemky FO            5,1 mil. Kč, což je plnění na 122,0 % 

• pozemky PO           202,5 mil. Kč, což je plnění na 113,1 % 

• pozemky pro reklamy                   57,3 mil. Kč, což je plnění na 118,6 %. 

 

Náklady za sledované období činí 55,6 mil. Kč, což je plnění na 86,6 %.  

Jsou zde promítnuty služby a opravy a údržba, zajišťované v souvislosti s pronajatými objekty 

mimo oblast klasické správy zabezpečované prostřednictvím správních firem. Největší položku 

tvoří náklady na ostrahu objektů ve vlastnictví hl. m. Prahy (51,8 mil. Kč), v menší míře potom 

náklady na opravy objektů Obecní dům, Praha 1 Žluté lázně, Praha 4, Karolíny Světlé 18, Praha 

1 a výměnu výměníku PS Habrová 2657, Praha 3. Rovněž byly hrazeny náklady na analýzu 

stávajícího stavu teplárny Veleslavín a dále nájemné za dočasné užívání prvků městského 

mobiliáře hrazené zápočtem.   

Výdaje v částce 54,6 mil. Kč odpovídají vývoji v oblasti nákladů bez položky hrazené 

zápočtem. 

 

Pronájmy objektů v HOM – PVS 

 

Skutečný objem výnosů za sledované období činí u PVS 2 961,6 mil. Kč, to představuje plnění 

na úrovni 100,0 %. Výnosy zahrnují předpis nájmu dle dodatku ke smlouvě pro období roku 

2023. Na straně příjmů se jedná o hodnotu 534,7 mil. Kč, která odpovídá plnění ve výši 94,6 

%. Příjmy zahrnují odvod části nájemného hl. m. Praze vč. DPH a dále odvod DPH z přenesení 

daňové povinnosti. 

 

Náklady za sledovanou oblast jsou vykázány ve výši 65,9 mil. Kč, což je plnění na 79,2 %. 

Plnění představuje hlavně služby a opravy hrazené zápočtem na nájemném – největší položky 

tvoří neinvestiční část nákladů na pořízení vodoměrů, tj. do 40 tis. Kč/1 ks (50,8 mil. Kč), 

náklady na studii řešení PČOV a možnosti jejího napojení na ÚČOV, na pasportizaci vodovodu 

Lahovičky, na aktualizaci matematického modelu vodovodů Letňany, Ďáblice, Kobylisy, na 

aktualizaci a správu generelu, na Radlický sběrač aj.  Dále je zde zahrnuta položka hrazená 

přefakturací, což jsou výdaje pro měření NADAM, Folimanka. Tato položka v částce 2,1 mil. 

Kč kromě toho, že je zahrnuta v nákladech, tvoří rovněž i vykázané výdaje. 

 

Prodej nemovitostí v HOM 

 

Prodej nemovitostí vychází z celkové strategie hospodaření s majetkem hl. m. Prahy ve vztahu 

k rozvoji územních celků v jednotlivých lokalitách města a ve vazbě na efektivnost. Každý 

z těchto prodejů má jednorázový charakter, tedy nelze přesně odhadnout výši plánu pro daný 

rok a jeho následné plnění. Tento ukazatel zahrnuje výnosy a příjmy roku 2023 plynoucí ze 

smluv o prodejích objektů, směnných smluv a z prodeje pozemků. 

 

Za sledované období jsou realizovány výnosy z prodejů nemovitostí odboru HOM v celkové 

výši 3 137,5 mil. Kč, což představuje plnění na 364,8 %. Tento výsledek je ovlivněn zjm. 

výnosy z prodeje pozemků a z realizovaných směn. Za hlavní položky prodaných nemovitostí 

jmenujeme: 

 

• směna - parc. č. 1725/1 v k. ú. Vysočany – 38,7 mil. Kč bez DPH 



• směna - parc. č. 4077/1 v k. ú. Vinohrady – 75,3 mil Kč bez DPH 

• parc. č. 767/24, 767/249 v k. ú. Karlín, parc. č. 4001/13 v k. ú. Libeň – 110,6 mil. Kč 

bez DPH 

• parc. č. 767/166, 767/248 v k. ú. Karlín a parc. č. 4001/12 v k. ú. Libeň – 210,0 mil. 

Kč bez DPH 

• parc. č. 629/1, parc. č. 451 a stavba čp. 28 v k. ú. Lázně Toušeň – 32,0 mil. Kč, 

osvobozeno od DPH 

• směna - dvojsměrná tramvajová trať - Modřanská a Generála Šišky – 742,0 mil. Kč, 

osvobozeno od DPH 

• směna - pozemky v k. ú. Libeň a veřejné osvětlení – 1 718,7 mil. Kč osvobozeno od 

DPH 

• parc. č. 225 a stavba čp. 1333, parc. č. 226/1 a stavba čp. 1324 v k. ú. Nové Město -

65,9 mil. Kč osvobozeno od DPH. 

        

Prodej nemovitostí se do výnosů hl. m. Prahy promítne až po dokončení provedení vkladu na 

Katastru nemovitostí, tedy jde o časový posun cca 2-6 měsíců od přijetí úplaty – tj. příjmu 

z prodeje nemovitosti. Značný rozdíl mezí výnosy a příjmy je z velké části způsoben i výnosy 

ze smlouvy SME/35/05/018847/2023, která se týká dvojsměrné tramvajové tratě Modřanská a 

Generála Šišky, kde výnosy dosahují částky 742,0 mil. Kč, ale příjmy jsou evidovány pouze na 

úrovni 17,1 mil Kč. Dále proběhla směna dle smlouvy INO/35/05/017630/2023 zahrnující 

pozemky v k.ú. Libeň, kde výnosy činí 1 718,7 mil. Kč, ale příjmy jsou nulové. 

 

Příjmy z prodeje nemovitostí odboru HOM za sledované období činí plnění ve výši 1 092,9 

mil. Kč, což představuje 127,1 %  

 

• směna - parc. č. 1725/1 v k. ú. Vysočany – 46,0 mil. Kč s DPH 

• směna - parc. č. 4077/1 v k. ú. Vinohrady –15,8 mil Kč (uhrazeno DPH) 

• parc. č. 767/24, 767/249 v k. ú. Karlín, parc. č. 4001/13 v k. ú. Libeň – 133,9 mil. Kč 

s DPH 

• parc. č. 767/166, 767/248 v k. ú. Karlín a parc.č. 4001/12 v k. ú. Libeň – 254,0 mil. 

Kč s DPH 

• parc. č. 629/1, parc. č. 451 a stavba čp. 28 v k. ú. Lázně Toušeň – 32,0 mil. Kč 

osvobozeno od DPH 

• směna - dvojsměrná tramvajová trať - Modřanská a Generála Šišky – 17,1 mil. Kč 

osvobozeno od DPH 

• směna - pozemky v k. ú. Libeň a veřejné osvětlení –  0,0 mil. Kč osvobozeno od DPH 

• parc. č. 767/123, 767/124, 767/237, 767/239, 767/240 a 767/274 vše v k.ú. Karlín - 

212,1 mil. Kč s DPH 

• parc. č. 767/129, 767/130, 767/238 a 767/273 vše v k.ú. Karlín – 111,7 mil. Kč s DPH 

• parc. č. 767/121, 767/122 a 767/272 vše v k.ú. Karlín - 48,0 mil. Kč s DPH 

• parc. č. 767/120, 767/234, 767/235 a 767/271 vše v k.ú. Karlín – 77,8 mil. Kč s DPH 

• parc. č. 225 a stavba čp. 1333, parc. č. 226/1 a stavba čp. 1324 v k. ú. Nové Město -

65,9 mil. Kč osvobozeno od DPH. 

 

Náklady ve výši 27,6 mil. Kč představují plnění na 61,3 %, jedná se o náklady na konzultační, 

poradenské a právní služby k problematice nakládání s majetkem, sepisování smluv, 

vypořádání nároků ze smluv, zpracování analýz, pomoc související s transformací bytového 

fondu aj.    

Výdaje odpovídají vývoji v oblasti nákladů. 



Ostatní podnikatelská činnost HOM 

 

Tento ukazatel zahrnuje ostatní výnosy a příjmy odboru HOM, které nelze zařadit do předem 

naplánovaných nájmů nebo prodejů. Jedná se např. o vyúčtování smluvních sankcí, prodej 

materiálu (převážně kovošrotu) a úroky z běžných účtů. Všechny tyto činnosti mají 

jednorázový charakter, tedy nelze přesně odhadnout výši plánu pro daný rok a jeho následné 

plnění. 

 

Výnosy ve výši 188,9 mil. Kč představují za sledované období plnění na 180,2 %.  

Příjmy ve výši 165,1 mil. Kč představují za sledované období plnění na 157,1 %.  

 

Zvýšená základní repo sazba ČNB se promítla pozitivně do výše úroků na účtech, a to jak na 

straně výnosů, tak i příjmů. Celkové připsané úroky ke zdanění dosáhly výše 147,0 mil. Kč za 

sledované období. Značný rozdíl mezi výnosy a příjmy je způsoben smluvními pokutami, kde 

část z nich dosud nebyla uhrazena.  

 

Náklady i výdaje v této oblasti představují bankovní poplatky a činí 0,004 mil. Kč, tj. plnění 

na 0,4 % plánu.  

 

Podnikatelská činnost – odbor OBF 

 

Tento ukazatel zahrnuje výnosy a příjmy z drobných nájmů pozemků funkčně spojených s 

bytovými domy.  

 

Výnosy ve výši 0,2 mil. Kč představují za sledované období plnění na 86,4 %. 

Příjmy ve výši 0,2 mil. Kč představují za sledované období plnění na 93,2 %. 

 

Náklady jsou vykázány v částce 1,8 mil. Kč, tj. plnění na 89,5 % a zahrnují náklady na právní 

a poradenské služby, náklady exekuce a náklady na detektivní služby. 

Výdaje odpovídají vývoji v oblasti nákladů. 

 

Podnikatelská činnost – odbor ODO 

 

Tento ukazatel zahrnuje výnosy a příjmy z prodeje DHM. 

 

Výnosy ve výši 0,9 mil. Kč představují za sledované období plnění na 92,4 %. 

Příjmy ve výši 1,1 mil. Kč představují za sledované období plnění na 111,7 %.  

 

Náklady jsou vykázány nulové, výdaje čerpané ve výši 346,9 mil. Kč zahrnují převody podílů 

z vyúčtování provozu zón placeného stání na území hl. m. Prahy za rok 2022 na jednotlivé MČ 

– na Praze 1-10, 13,16,18,22.    

 

Podnikatelská činnost - ostatní odbory MHMP 

 

Tento ukazatel zahrnuje výnosy a příjmy ostatních odborů MHMP. Největší plnění zde 

vykazuje odbor EVM, kde jsou evidovány výnosy z věcných břemen a služeb v hodnotě 21,1 

mil. Kč a příjmy v částce 21,8 mil. Kč a dále odbor KUC s výnosy 11,1 mil. Kč a příjmy 6,6 

mil. Kč z pronájmu divadel. Plnění vykazují i další odbory jako např. SLU, AMP, UCT, INV, 

OCP. Převážně se jedná o nájmy nebytových prostor, nájmy pozemků a dále výnosy a příjmy, 

které nelze přesně naplánovat, neboť mají jednorázový charakter. Jedná se např. o zřízení 



služebnosti, vyúčtování smluvních sankcí, prodej DHM a také výnosy z ostatních služeb, např. 

výnosy z kopírování. 

 

Výnosy za tento ukazatel činí celkem 62,7 mil. Kč a představují plnění na 127,2 %.  

Příjmy ve výši 262,2 mil. Kč představují plnění na 118,4 %. U příjmů je kromě příjmů výše 

uvedených odborů v částce 64,8 mil. Kč zahrnuta rovněž částka 197,4 mil. Kč, tj. přijaté DPH 

od správců na účet DPH vedený u MHMP.  

 

Náklady ve výši 14,1 mil. Kč představují plnění na 88,8 % a zahrnují náklady na pronájem 

prostor divadel v působnosti odboru KUC, hrazené vlastníkům nemovitostí (11,1 mil. Kč), 

náklady na znalecké posudky hrazené odborem EVM (1,7 mil. Kč) a úroky z prodlení 

z dodatečných přiznání k DPH (1,3 mil. Kč).  

Výdaje jsou vykázány ve výši 1 009,1 mil. Kč, tj. plnění na 116,9 % a zahrnují zjm. celkový 

odvod DPH za vlastní hl. m. Prahu ve sledovaném období (995,0 mil. Kč), a dále obsahují 

položky uvedené v nákladech.    

 

Odpisy HIM u komerčně využívaných objektů 

 

Odpisy jsou účtovány jednou ročně, vždy ke konci příslušného roku. V nákladech roku 2023 

jsou vykázány ve výši 1 141, 7 mil. Kč, tj. plnění na 100,2 %. V celkové částce jsou zahrnuty 

účetní odpisy majetku hl. m. Prahy za oblast v působnosti HOM, zjm. pak majetku ve správě 

PVS, Kolektorů Praha a odpisy za bytové domy.     

 

Odpisy nedobytných pohledávek 

 

Byly realizovány náklady ve výši 9,6 mil. Kč, které představují plnění na 64,2 %. Největší 

položky tvoří náklady na odpis nedobytných pohledávek za nájemné a služby spojené 

s užíváním nebytových prostor dle usn. RHMP č. 134 z 30.1.2023 a odpis smluvní pokuty a 

úroků z prodlení za nevyklizení pozemku po ukončení nájemní smlouvy dle usn. RHMP č. 3287 

z 19.12.2022. 

 

Uplatnění cen při prodejích majetku 

 

Tento nepeněžní ukazatel zahrnuje přehled výnosů spojených s prodejem nebo směnou 

pozemků a objektů hl. m. Prahy. Jedná se o rozdíl mezi cenou tržní a účetní, který se účtuje do 

výnosů v případech, kdy je tržní cena při prodeji vyšší než účetní. V opačném případě se rozdíl 

účtuje do nákladů. Do nákladů se dále účtují zůstatkové ceny prodaného nebo směněného 

majetku při jeho vyřazení z evidence. Vývoj tohoto ukazatele je tedy ovlivněn objemem a 

počtem uskutečněných převodů majetku.  

 

V roce 2023 bylo do výnosů proúčtováno 1 837,8 mil. Kč, což je plnění na 353,4 %.  

 

Výše nákladů z titulu zúčtování zůstatkových cen prodaného, popř. směněného, majetku činila 

3 204,4 mil. Kč, tj. plnění na 508,6 %. Z uvedené částky představují 1 694,7 mil. Kč uplatněné 

zůstatkové ceny prodaných budov, staveb, popř. ostatního DHM a 1 509,7 mil. Kč uplatněné 

ceny prodaných pozemků.  

 

 

 

 



Tvorba opravných položek 

 

Opravné položky jsou účtovány jednou ročně, vždy ke konci příslušného roku. Za sledované 

období jsou vykázány náklady ve výši 21,7 mil. Kč, tj. plnění na 72,5 %.  

 

Daň z příjmů MČ 

 

Ve sledovaném období byly vykázány výnosy a náklady ve výši 494,7 mil. Kč, které zahrnují 

předběžnou daň za rok 2023 (494,1 mil. Kč) a dodatečnou daň za předchozí roky (0,6 mil. Kč). 

Příjmy činily částku 611,7 mil. Kč a skládají se z řádné daně za rok 2022 (610,8 mil. Kč) a 

dodatečné daně (0,9 mil. Kč). Výdaje činily částku 611,5 mil. Kč a skládají se z řádné daně za 

rok 2022 (610,8 mil. Kč) a dodatečné daně za HMP (0,7 mil. Kč). Rozdíl mezi příjmem a 

výdajem dodatečné daně z příjmů činí vratku podílu na dodatečné dani z příjmů městským 

částem a je uveden pod tabulkou zahrnující plnění příjmů a výdajů podnikatelské činnosti 

vlastního HMP za rok 2023. 

 

Daň z příjmů vlastního HMP 

 

Byly vykázány náklady ve výši 2 205,1 mil. Kč, které představují předběžnou daň za rok 2023 

(2 204,9 mil. Kč) a dodatečnou daň za předchozí roky (0,2 mil. Kč). Výdaje činily částku 

1 327,2 mil. Kč, která představuje odvod řádné daně za rok 2022. 

 

Podnikatelská činnost vlastního HMP celkem po zdanění 

 

Hospodářský výsledek dosáhl za sledované období výše 3 227,8 mil. Kč a ve vztahu 

k ročnímu plánu je plněn na 132,1 %. Je tvořen rozdílem celkových výnosů a nákladů. Celkové 

výnosy ve sledovaném období dosáhly výše 12 425,8 mil. Kč, což představuje plnění ročního 

plánu ve výši 154,0 %. Vysoké plnění plánu v této položce je nejvíce ovlivněno překročením 

plánu v ukazatelích Prodej nemovitostí v HOM (zahrnuje i výnosy ze směnných smluv), 

Uplatnění cen při prodejích majetku (zahrnuje výnosy z přecenění reálnou hodnotou při 

realizovaných prodejích a směnách) a dále překročením výnosů společnosti TSK.    

Celkové náklady ve sledovaném období dosáhly výše 9 198,0 mil. Kč, což představuje plnění 

ve výši 163,6 %. Vysoké plnění plánu v této položce je nejvíce ovlivněno překročením plánu 

v ukazatelích Uplatnění cen při prodejích majetku (zahrnuje zaúčtování zůstatkových cen do 

nákladů u prodejů a směn při vyřazení dlouhodobého majetku z evidence) a dále Daň z příjmu 

vlastního HMP. 

Rozdíl příjmů a výdajů po odečtení účelově vázaných částek převáděných do rozpočtu činí 

1 578, 5 mil. Kč oproti plánovaným 306,7 mil. Kč. Stav tohoto ukazatele je ovlivněn vyšším 

plněním příjmů a současně mírným nedočerpáním výdajů ve vztahu k ročnímu plánu. 

K překročení plánovaných příjmů došlo v největší míře v oblasti Správy nebytových objektů a 

staveb u společnosti TSK a dále potom u Prodejů nemovitostí v HOM. Nedočerpání výdajů je 

nejvíce patrné u většiny společností v oblasti Správy nebytových objektů a staveb.  



Výsledky podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2023 podává následující tabulka:                                                                                              

Tabulka k hodnocení podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2023
v tis. Kč

Společnost, oblast hodnocení Náklady Z toho: Hospodářský výsledek

úplata správci služby a ostatní náklady opravy a údržba

Aktuální Plnění za % Aktuální Plnění za %  Aktuální Plnění za % Aktuální Plnění za % Aktuální Plnění za % Aktuální Plnění za %

plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění

Acton 61 483 62 624 101,9 68 595 64 407 93,9 4 500 4 365 97,0 23 010 20 933 91,0 41 085 39 109 95,2 -7 112 -1 783 -

VAS 71 150 72 889 102,4 57 000 50 447 88,5 2 800 2 765 98,8 14 950 9 838 65,8 39 250 37 844 96,4 14 150 22 442 158,6

Centra 308 600 336 191 108,9 294 280 280 759 95,4 13 000 14 095 108,4 90 930 75 361 82,9 190 350 191 303 100,5 14 320 55 432 387,1

Q - Facility 100 300 125 040 124,7 126 593 96 344 76,1 6 600 8 565 129,8 29 943 32 442 108,3 90 050 55 337 61,5 -26 293 28 696 -

Správa bytových objektů celkem 541 533 596 744 110,2 546 468 491 957 90,0 26 900 29 790 110,7 158 833 138 574 87,2 360 735 323 593 89,7 -4 935 104 787 -

Solid 146 161 157 375 107,7 122 980 128 609 104,6 15 926 15 921 100,0 23 804 33 494 140,7 83 250 79 194 95,1 23 181 28 766 124,1

Liga servis 131 000 144 147 110,0 307 440 257 241 83,7 33 730 32 366 96,0 65 658 40 747 62,1 208 052 184 128 88,5 -176 440 -113 094 -

Trade Centre Praha 338 248 379 590 112,2 440 973 354 210 80,3 125 460 125 316 99,9 209 776 142 761 68,1 105 737 86 133 81,5 -102 725 25 380 -

Sdružení Centra-Austis 4 127 6 097 147,7 5 608 6 611 117,9 1 437 2 050 142,7 42 64 152,4 4 129 4 497 108,9 -1 481 -514 -

TSK 1 145 000 1 620 158 141,5 240 120 138 194 57,6 43 000 43 000 100,0 114 032 47 121 41,3 83 088 48 073 57,9 904 880 1 481 964 163,8

Kolektory Praha 290 000 296 963 102,4 168 123 163 978 97,5 8 936 7 549 84,5 1 587 2 293 144,5 157 600 154 136 97,8 121 877 132 985 109,1

Výstaviště Praha 40 000 36 522 91,3 174 004 140 754 80,9 24 000 24 000 100,0 4 5 125,0 150 000 116 749 77,8 -134 004 -104 232 -

Technologie hl.m. Prahy 69 575 57 684 82,9 2 54 2700,0 0 0 - 2 54 2700,0 0 0 - 69 573 57 630 82,8

Správa nebytových objektů a staveb 

celkem
2 164 111 2 698 536 124,7 1 459 250 1 189 651 81,5 252 489 250 202 99,1 414 905 266 539 64,2 791 856 672 910 85,0 704 861 1 508 885 214,1

Acton (správa pozemků) 13 800 13 101 94,9 140 720 133 805 95,1 13 300 12 928 97,2 127 270 120 847 95,0 150 30 20,0 -126 920 -120 704 -

Urbia 10 000 11 570 115,7 149 577 140 377 93,8 52 577 49 558 94,3 71 000 64 960 91,5 26 000 25 859 99,5 -139 577 -128 807 -

Správa pozemků celkem 23 800 24 671 103,7 290 297 274 182 94,4 65 877 62 486 94,9 198 270 185 807 93,7 26 150 25 889 99,0 -266 497 -249 511 -

Pronájmy obj. a poz.v HOM-bez PVS 385 900 421 620 109,3 64 156 55 566 86,6 0 0 - 42 000 53 803 128,1 22 156 1 763 8,0 321 744 366 054 113,8

Pronájmy objektů v HOM - PVS 2 961 643 2 961 643 100,0 83 153 65 882 79,2 0 0 - 83 153 65 754 79,1 0 128 - 2 878 490 2 895 761 100,6

Prodej nemovitostí v HOM 860 000 3 137 488 364,8 45 000 27 596 61,3 0 0 - 45 000 27 596 61,3 0 0 - 815 000 3 109 892 381,6

Ostatní podnikatelská činnost HOM 104 800 188 857 180,2 1 000 4 0,4 0 0 - 1 000 4 0,4 0 0 - 103 800 188 853 181,9

Podnikatelská činnost - odbor OBF 177 153 86,4 2 000 1 790 89,5 0 0 - 2 000 1 790 89,5 0 0 - -1 823 -1 637 -

Podnikatelská činnost - odbor ODO 1 000 924 92,4 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 1 000 924 92,4

Podnik. činnost- ostat.odbory MHMP 49 300 62 714 127,2 15 915 14 126 88,8 0 0 - 15 915 14 126 88,8 0 0 - 33 385 48 588 145,5

Odpisy HIM u komerčně využ. obj. 0 0 - 1 140 000 1 141 723 100,2 0 0 - 1 140 000 1 141 723 100,2 0 0 - -1 140 000 -1 141 723 -

Odpisy nedobytných pohledávek 0 0 - 15 000 9 624 64,2 0 0 - 15 000 9 624 64,2 0 0 - -15 000 -9 624 -

Uplatnění cen při prodejích majetku 520 000 1 837 763 353,4 630 000 3 204 354 508,6 0 0 - 630 000 3 204 354 508,6 0 0 - -110 000 -1 366 591 -

Tvorba opravných položek 0 0 - 30 000 21 749 72,5 0 0 - 30 000 21 749 72,5 0 0 - -30 000 -21 749 -

Rezerva na havárie a nepředvíd. výdaje 0 0 - 6 179 0 0,0 0 0 - 0 0 - 6 179 0 0,0 -6 179 0 -

Podnikatelská činnost vlastního 

HMP celkem
7 612 264 11 931 113 156,7 4 328 418 6 498 204 150,1 345 266 342 478 99,2 2 776 076 5 131 443 184,8 1 207 076 1 024 283 84,9 3 283 846 5 432 909 165,4

Daň z příjmu MČ 454 383 494 675 108,9 454 383 494 675 108,9 0 0 - 454 383 494 675 108,9 0 0 - 0 0 -

Daň z příjmu vlastního HMP 0 0 - 840 531 2 205 138 262,4 0 0 - 840 531 2 205 138 262,4 0 0 - -840 531 -2 205 138 -

Podnikatelská činnost vlastního 

HMP celkem po zdanění
8 066 647 12 425 788 154,0 5 623 332 9 198 017 163,6 345 266 342 478 99,2 4 070 990 7 831 256 192,4 1 207 076 1 024 283 84,9 2 443 315 3 227 771 132,1

Výnosy



Plnění plánovaných příjmů a výdajů podnikatelské činnosti vlastního hl. m. Prahy za rok 2023

           v tis. Kč

Společnost, oblast hodnocení Výdaje podnikatelské činnosti Rozdíl příjmů a výdajů 

Aktuální Plnění za % Aktuální Plnění za %  Aktuální Plnění za %

plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění plán 1-12/23 plnění

Acton 61 483 61 146 99,5 68 595 63 935 93,2 -7 112 -2 789 -

VAS 71 150 72 271 101,6 57 000 50 281 88,2 14 150 21 990 155,4

Centra 308 600 334 964 108,5 294 280 278 700 94,7 14 320 56 264 392,9

Q - Facility 100 300 123 337 123,0 126 593 96 350 76,1 -26 293 26 987 -

Správa bytových objektů celkem 541 533 591 718 109,3 546 468 489 266 89,5 -4 935 102 452 -

Solid 146 161 171 184 117,1 122 980 113 799 92,5 23 181 57 385 247,6

Liga servis 131 000 143 463 109,5 307 440 256 833 83,5 -176 440 -113 370 -

Trade Centre 338 248 387 355 114,5 440 973 347 326 78,8 -102 725 40 029 -

Sdružení Centra-Austis 4 127 5 918 143,4 5 608 6 611 117,9 -1 481 -693 -

TSK 1 145 000 1 628 440 142,2 240 120 138 083 57,5 904 880 1 490 357 164,7

Kolektory Praha 290 000 296 963 102,4 168 123 163 978 97,5 121 877 132 985 109,1

Výstaviště Praha 35 500 36 522 102,9 174 004 140 754 80,9 -138 504 -104 232 -

Technologie hl.m. Prahy 69 575 66 668 95,8 2 0 0,0 69 573 66 668 95,8

Správa nebytových objektů a staveb 

celkem
2 159 611 2 736 513 126,7 1 459 250 1 167 384 80,0 700 361 1 569 129 224,0

Acton (správa pozemků) 13 800 13 209 95,7 140 720 133 805 95,1 -126 920 -120 596 -

Urbia 10 000 11 553 115,5 149 577 140 374 93,8 -139 577 -128 821 -

Správa pozemků celkem 23 800 24 762 104,0 290 297 274 179 94,4 -266 497 -249 417 -

Pronájmy obj. a poz. v HOM - bez PVS 406 500 455 171 112,0 64 156 54 602 85,1 342 344 400 569 117,0

Pronájmy objektů v HOM - PVS 565 000 534 695 94,6 2 400 2 137 89,0 562 600 532 558 94,7

Prodej nemovitostí v HOM 860 000 1 092 925 127,1 45 000 27 596 61,3 815 000 1 065 329 130,7

Ostatní podnikatelská činnost HOM 105 100 165 086 157,1 1 000 4 0,4 104 100 165 082 158,6

Podnikatelská činnost - odbor OBF 177 165 93,2 2 000 1 790 89,5 -1 823 -1 625 -

Podnikatelská činnost - odbor ODO 1 000 1 117 111,7 346 892 346 888 100,0 -345 892 -345 771 -

Podnik. činnost - ostat. odbory MHMP 221 541 262 204 118,4 863 412 1 009 143 116,9 -641 871 -746 939 -

Odpisy HIM u komerčně využ. obj. 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Odpisy nedobytných pohledávek 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Uplatnění cen při prodejích majetku 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Tvorba opravných položek 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Rezerva na havárie a nepředvíd. výdaje 0 0 - 6 179 0 0,0 -6 179 0 -

Daň z příjmu MČ 611 690 611 690 100,0 611 458 611 458 100,0 232 232 100,0

Daň z příjmu vlastního  HMP 0 0 - 1 327 192 1 327 192 100,0 -1 327 192 -1 327 192 -

Celkem  podnikatelská činnost  HMP 

po zdanění
5 495 952 6 476 046 117,8 5 565 704 5 311 639 95,4 -69 752 1 164 407 -

-  převod podílu DPH za hlavní činnost do podnikatelské činnosti po odečtení převodu DPH opačným směrem -75 772 -98 375

-  převod podílu daně z příjmu za hlavní činnost do podnikatelské činnosti -665 684 -665 684

Účelově vázané prostředky k převodu z podnikatelské činnosti do rozpočtu 

- vratka podílu na dodatečné dani z příjmu městským částem dle ZHMP 5/52 z 22.6.2023 232 232

- převod prostř.pro Muzeum HMP jako kompenzace od Prague City Tourism za odebrané objekty 16 337 0

- na výdaje rozpočtu HMP plynoucí z vyúčtování provozu zón     x

  placeného stání v jednotl. MČ  228 407 229 780

- na správu a údržbu vodních toků v majetku HMP dle RHMP č. 23 z 13.2.2023 120 000 120 000

Rozdíl příjmů a výdajů PČ po odečtení účelově vázaných částek určených k převodu do rozpočtu 306 728 1 578 454

z toho: skutečně provedený převod prostředků do rozpočtu x 0

Příjmy podnikatelské činnosti

HMP HMP podnikatelské činnosti HMP



Tabulka zobrazuje příjmy a výdaje v rámci podnikatelské činnosti vlastního hospodaření hl.m.  

Prahy, přičemž rozdíl příjmů a výdajů představuje předpokládanou částku využitelnou 

k převodu z podnikatelské činnosti do rozpočtu. Rozdíl mezi tabulkou výnosů a nákladů a 

tabulkou příjmů a výdajů spočívá v tom, že výnosy a náklady odpovídají hodnotám tak, jak je 

o nich účtováno podle metodiky účetnictví bez ohledu na to, zda jsou finanční prostředky 

skutečně přijaty nebo vydány. Příjmy a výdaje odrážejí skutečný stav pohybu finančních 

prostředků. Příjmy jsou všechny finanční prostředky, které jsou za dané období skutečně 

přijaty a výdaje jsou všechny finanční prostředky, které jsou za dané období skutečně vydány. 

 

 

Hodnocení nedoplatků na nájemném a službách za vybrané správcovské společnosti  

 

Nedoplatky jsou hodnoceny u vybraných správcovských společností, spravujících bytové a 

nebytové domy, a to na základě údajů vykázaných těmito společnostmi v rozborech 

hospodaření k datu 31. 12. 2023. 

Nejvyšší nedoplatky na nájemném a službách u bytů vykazují Centra, která spravuje největší 

počet bytů, a dále potom Q-Facility, VAS a Acton. Oproti stavu k 31.12.2022 vykazují 

všechny hodnocené společnosti nárůst nedoplatků, celkem za všechny subjekty činí tento 

nárůst 7 961 tis. Kč. Vysoký nárůst nedoplatků u společnosti TCP oproti stejnému období 

minulého roku je ovlivněn skutečností, že podklady použité při hodnocení nedoplatků 

k 31.12.2022 nebyly zcela přesné. Počet dlužníků se zvýšil oproti stejnému období minulého 

roku o 334. Z celkových nedoplatků u sledovaných bytů činí nedoplatky do lhůty splatnosti 

1,0 % a nedoplatky po lhůtě splatnosti 99,0 %. 

Nejvyšší nedoplatky na nájemném a službách u nebytových prostor vykazuje Solid a dále 

potom Trade Centre Praha, Liga servis a Centra. Oproti stavu k 31.12.2022 je vykázán u 

celkových nedoplatků z nebytových prostor nárůst ve výši 28 382 tis. Kč, počet dlužníků se 

zvýšil o 206. Vysoký objem nedoplatků u Solidu je ovlivněn vysokými nedoplatky vzniklými 

v období COVIDU a dále dosud neuvolněnou částí nájmů ze soudní úschovy za objekt 

Holešovické tržnice z důvodu nedořešeného soudního sporu s původním správcem tohoto 

areálu. I přes stále vysoké nedoplatky však došlo u Solidu oproti předchozímu období k jejich 

snížení, a to vlivem vyplacení části zadržených nájmů ze soudní úschovy. Vysoké nedoplatky 

vykázané společností Trade Centre Praha jsou tvořeny v převážné míře neuhrazeným 

nájemným v objektech Staroměstské nám. 17,18,19,20, Melantrichova 5 a Václavské nám. 

29. Srovnání výše nedoplatků se stejným obdobím minulého roku není u této společnosti 

komentováno vzhledem k tomu, že podklady použité při hodnocení nedoplatků k 31.12.2022 

nebyly zcela přesné. Z celkových nedoplatků u sledovaných nebytových prostor představují 

nedoplatky do lhůty splatnosti 1,3 % a nedoplatky po lhůtě splatnosti 98,7 %. 

Celkový počet žalob na vymáhání dlužné částky, podaných od počátku správy, činí 12 947, 

z toho nejvíce žalob podala Centra. Celková částka, na kterou byly žaloby podány, je 

vykázána ve výši 874 673 tis. Kč, na této částce se nejvíce podílí Solid a dále Centra. Celková 

vymožená částka z podaných žalob je vykázána ve výši 476 234 tis. Kč, z toho nejvíce 

vymohla Centra. 

 

 

 



Přehled nedoplatků na nájemném a službách k 31.12.2023 za vybrané správcovské společnosti

společnost počet počet nedopl. nájemného a služeb z bytů rozdíl  nedopl. počet počet rozdíl nedopl.z podané žaloby na vy- vymožená

bytů dlužníků celkem z bytů celkem m2 dlužníků celkem  nebytů celkem máhání dlužné částky částka z

ve - byty (tis.Kč) do lhůty po lhůtě oproti stavu nebytů - nebyty (tis.Kč) do lhůty po lhůtě oproti stavu počet od na částku podaných

správě splatnosti splatnosti k 31.12.2022 ve správě splatnosti splatnosti k 31.12.2022  poč.správy. (tis. Kč) žalob (tis.Kč)

a b c d e f g h i j k l m n o p

Acton 652 316 15 306 0 15 306 1 391 45 469 197 12 519 0 12 519 87 602 28 695 13 611

VAS 913 246 22 485 0 22 485 541 9 481 17 1 630 0 1 630 77 823 39 797 33 959

Centra 4 275 1 402 108 061 1 476 106 585 1 298 38 817 347 26 753 0 26 753 -70 7 886 330 553 245 568

Q -Facility 1 144 642 41 499 563 40 936 701 39 727 261 8 515 564 7 951 1 002 1 660 86 084 41 362

Liga servis 192 68 7 561 0 7 561 278 216 065 157 28 128 330 27 798 441 223 44 153 28 240

Solid 147 85 3 353 0 3 353 653 120 152 383 174 152 3 088 171 064 -14 463 1 753 345 391 113 494

TCP 528 171 5 989 70 5 919 3 099 88 520 158 83 757 302 83 455 41 308 - - -

celkem 7 851 2 930 204 254 2 109 202 145 7 961 558 231 1 520 335 454 4 284 331 170 28 382 12 947 874 673 476 234

Pozn:  

- nebytové prostory pro potřeby této tabulky zahrnují i garáže.

nedopl. nájemného a služeb z nebytů

z toho (tis.Kč): z toho (tis. Kč):



Finanční vypořádání podnikatelské činnosti vlastního hl. m. Prahy za rok 2023 

 

Uvedená tabulka v sobě zahrnuje finanční vypořádání za společnosti spravující majetek hl. m. 

Prahy, a to za rok 2023, popř. za nevypořádané roky předchozí.  

Tato tabulka navazuje svými údaji ve sloupci „b“ na obdobnou tabulku finančního vypořádání 

z minulého roku. Obsahuje i údaje o hospodářském výsledku roku 2023 a o přijatých zálohách 

u jednotlivých správních společností v r. 2023 od MHMP. Rovněž je zde zachyceno snížení 

vybraného nájemného vlivem zápočtu investic a dále jsou zde promítnuty ostatní položky 

zvyšující (snižující) částku k vypořádání jinde nezahrnuté. Celková částka vypočtená 

k vypořádání se člení na částku, která je stanovena k odvodu a na částku ponechanou 

k vypořádání za rok 2024. Důvody pro ponechání částky k vypořádání do roku 2024 jsou u 

jednotlivých společností následující: 

• u společnosti Acton jsou za oblast objektů (po PPS) zohledněny vykázané celkové 

nedoplatky na nájemném a službách ponížené o opravnou položku zaúčtovanou 

v nákladech, dále jsou ponechány prostředky za účelem převodu do oblasti Acton 

(pozemky) na pokrytí vykázané záporné částky. V oblasti správy areálu Štěrboholy jsou 

zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách a zbylé prostředky, kromě částky 

hospodářského výsledku za rok 2023, představuje záloha na úhradu soudních poplatků. Za 

oblast správy pozemků je zohledněna částka celkových nedoplatků, ponížená o opravnou 

položku zaúčtovanou v nákladech, a zbylá částka je ponechána k částečnému pokrytí 

plánované ztráty na rok 2024,  

• u společnosti VAS jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách, ponížené 

o opravnou položku zaúčtovanou v nákladech,  

• u společnosti Centra jsou za jednotlivé oblasti správy (Centra - bez Ligy, Centra -Liga bez 

Revytu a Centra- Liga po Revytu) zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách, 

ponížené o opravnou položku zaúčtovanou v nákladech. Za oblast Centra (Liga po Revytu) 

jsou zohledněny i pohledávky za bývalým správcem Revyt, 

• u společnosti Q-Facility jsou za oblast provozovny Veronské nám. 597 zohledněny celkové 

nedoplatky na nájemném a službách, ponížené o opravnou položku zaúčtovanou 

v nákladech, za oblast provozovny Hlavatého 662 jsou zohledněny celkové nedoplatky na 

nájemném a službách, ponížené o opravnou položku zaúčtovanou v nákladech a dále jsou 

zde zohledněny pohledávky po bývalém správci Realing z roku 2005, a za středisko 

Trojická jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách, ponížené o 

opravnou položku zaúčtovanou v nákladech,     

• u společnosti Liga servis jsou za oblast nebytových domů zohledněny celkové neuhrazené 

pohledávky, ponížené o opravnou položku zaúčtovanou v nákladech a zbylé prostředky 

jsou ponechány k částečnému pokrytí plánované ztráty na rok 2024, za oblast školnických 

bytů jsou nevypořádané prostředky ponechány do r. 2024 za účelem úhrady bankovních 

poplatků, nákladů soudních řízení při vymáhání nedoplatků a krytí ostatních nákladů na 

správu. U areálu Strahov jsou zohledněny celkové neuhrazené pohledávky, ponížené o 

opravnou položku zaúčtovanou v nákladech, a zbylá částka bude ponechána k částečnému 

pokrytí plánované ztráty na rok 2024, 

• u společnosti Solid jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách ponížené 

o opravnou položku zaúčtovanou v nákladech,  

• u společnosti URBIA je celá nevypořádaná částka, po zohlednění nedoplatků ponížených o 

opravnou položku zaúčtovanou v nákladech, navržena k částečnému pokrytí plánované 

ztráty na r. 2024, 

• u společnosti Výstaviště Praha je celá nevypořádaná částka ponechána k vypořádání do 

roku 2024, za účelem částečného pokrytí ztráty plánované v tomto roce na základě usnesení 

ZHMP č. 9/3 ze dne 14.12.2023, příloha č. 4 k usnesení, 



• u společnosti Trade Centre Praha budou prostředky ponechané k vypořádání do r. 2024 za 

oblast HD činnosti použity na částečné pokrytí plánované ztráty Trade Centre Praha v tomto 

roce na základě usnesení ZHMP č. 9/3 ze dne 14.12.2023, příloha č. 4 k usnesení. 

V oblastech Obchodní činnosti a VH činnosti jsou dále ponechány k vypořádání do roku 

2024 částky nedoplatků, na které jsou s nájemci uzavřeny dohody o splátkách.  

  

 

 

 

 
 



Tabulka k finančnímu vypořádání podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2023  

 v Kč

Správce Zbývá k Výsledek Přijaté Zápočet investic na Ostatní položky K vypořádání 

vypořádání hospodaření zálohy   nájemném-částka zvyšující (snižující) celkem K odvodu Ponecháno k

z min. let za rok 2023 od MHMP snížení vybraného částku k vypořádání za rok 2023 vypořádání za

(+/-) v  roce 2023  nájemného pro HMP jinde nezahrnuté (+/-) rok 2024

         a b c d e f g=b+c+d+e+f h=g-i i

Acton (po PPS) 12 150 152,51 -1 787 160,76 6 100 000,00 0,00 8 843 499,73 25 306 491,48 9 498 401,38 15 808 090,10

Acton (Štěrboholy) 4 848 273,11 3 122,05 0,00 0,00 0,00 4 851 395,16 3 122,05 4 848 273,11

Acton (pozemky) 2 172 946,25 -120 704 748,46 124 723 499,73 0,00 -8 843 499,73 -2 651 802,21 0,00 -2 651 802,21

VAS 18 286 998,54 22 442 227,91 0,00 0,00 0,00 40 729 226,45 21 990 611,39 18 738 615,06

Centra (bez Ligy) 32 442 078,28 -1 563 092,35 0,00 0,00 10 000 000,00 40 878 985,93 9 774 555,63 31 104 430,30

Centra (Liga bez Revytu) 16 168 248,16 34 988 033,07 0,00 0,00 -10 000 000,00 41 156 281,23 24 367 704,15 16 788 577,08

Centra (Liga po Revytu) 30 738 517,12 22 007 735,04 0,00 0,00 0,00 52 746 252,16 29 547 480,35 23 198 771,81

Q- Facility (Veronské nám. 597)      8 305 164,28 14 771 778,03 12 478 000,00 0,00 -2 807 069,56 32 747 872,75 23 970 834,62 8 777 038,13

Q- Facility (Hlavatého 662) 26 922 394,41 5 025 762,51 0,00 0,00 0,00 31 948 156,92 5 374 083,00 26 574 073,92

Q- Facility (Trojická) 6 633 016,41 8 898 369,88 14 725 000,00 -546 166,00 0,00 29 710 220,29 21 491 231,63 8 218 988,66

Liga servis (neb.domy) 38 183 599,66 -55 351 609,40 100 000 000,00 -382 214,00 0,00 82 449 776,26 0,00 82 449 776,26

Liga servis (škol. byty) 77 200,75 3 238,97 0,00 0,00 0,00 80 439,72 3 238,97 77 200,75

Liga servis (Strahov) 19 154 878,34 -57 745 371,32 65 000 000,00 0,00 0,00 26 409 507,02 0,00 26 409 507,02

Solid 46 646 411,30 28 766 407,29 0,00 -542 033,80 0,00 74 870 784,79 56 844 285,13 18 026 499,66

Urbia 14 256 363,01 -128 806 787,02 125 000 000,00 0,00 0,00 10 449 575,99 0,00 10 449 575,99

TSK 0,00 1 481 964 062,36 0,00 -462 048,18 0,00 1 481 502 014,18 1 481 502 014,18 0,00

Technologie hl.m. Prahy 0,00 57 629 657,45 0,00 0,00 0,00 57 629 657,45 57 629 657,45 0,00

Výstaviště Praha 0,00 -104 232 178,77 150 061 825,25 0,00 0,00 45 829 646,48 0,00 45 829 646,48

Kolektory Praha 0,00 132 985 354,99 0,00 0,00 0,00 132 985 354,99 132 985 354,99 0,00

Trade Centre Praha (Obch. činnost) 2 454 795,76 73 279 323,65 0,00 0,00 -40 000 000,00 35 734 119,41 33 354 945,21 2 379 174,20

Trade Centre Praha (HD činnost.) 18 540 611,57 -92 270 334,35 51 651 208,48 0,00 70 000 000,00 47 921 485,70 791 560,44 47 129 925,26

Trade Centre Praha (VH činnost) 51 265 436,67 44 371 600,14 0,00 -317 495,00 -27 192 930,44 68 126 611,37 42 454 560,84 25 672 050,53

Pozn. Ve sloupci "f" jsou zahrnuty:

1)  přesun prostředků v částce 8 843 499,73 Kč z oblasti správy Acton (pozemky) do oblasti správy Acton (PPS) 

2) přesun prostředků v částce 10 000 000,0 Kč z oblasti správy Centra (Liga bez Revytu) do oblasti správy Centra (bez Ligy)

3) snížení finančního vypořádání v oblasti správy Q Facility (Ver. nám. 597) o 2 807 069,56 Kč a současně zvýšení finančního vypořádání o stejnou částku v oblasti správy Trade Centre Praha (VH činnost) v důsledku  

převodu pohledávek mezi těmito společnostmi v souvislosti s předáním objektu Celetná 17, P1

4) přesuny prostředků ve výši 30 000 000,- Kč z oblasti správy TCP (VH činnost) do oblasti správy TCP (HD činnost) a 40 000 000,- Kč z oblasti TCP (obchodní činnost) do oblasti TCP (HD činnost) 

Ve sloupci "i" bude chybějící částka 2 651 802,21 Kč do oblasti správy Acton (pozemky) převedena z oblasti správy Acton (po PPS) .

Z toho



5.4. Přehled o hospodaření s prostředky účelových fondů HMP

Fond Finančního vypořádání  příspěvkových organizací HMP

v Kč

Příspěvkové organizace Č. org.
Zdroje 2022 

celkem

Použití v roce 

2022

Zůstatek k 

31.12. 2022

Převod fin. vyp. 

za rok  2022

Zdroje 2023 

celkem

Použití v roce 

2023

Zůstatek k 

31.12. 2023

Převod fin. vyp. 

za rok  2023

Zdroje 2024 

celkem

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 101 17 300 171,12 8 590 000,00 8 710 171,12 721 130,92 9 431 302,04 9 431 302,04 0,00 9 431 302,04

Jedličkův ústav a MŠ a ZŠ a SŠ 107 206 253,51 206 253,51 0,00 206 253,51 206 253,51 0,00 206 253,51

Domov pro seniory Hortenzie 109 835 089,68 200 000,00 635 089,68 0,00 635 089,68 635 089,68 0,00 635 089,68

Domov pro seniory Krč 110 166 378,44 166 378,44 0,00 166 378,44 166 378,44 0,00 166 378,44

Domov pro seniory Chodov 111 76 616,71 76 616,71 0,00 1 236 698,94 1 236 698,94 0,00 1 236 698,94

Domov pro seniory Háje 112 643 559,94 500 000,00 143 559,94 0,00 143 559,94 143 559,94 0,00 143 559,94

Domov pro seniory Elišky Purkyňové 113 111 511,41 111 511,41 0,00 111 511,41 111 511,41 38 000,00 149 511,41

Domov pro seniory Ďáblice 114 38 125,44 38 125,44 56 783,00 94 908,44 94 908,44 0,00 94 908,44

Domov pro seniory Nová slunečnice 115 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00

Domov pro seniory Kobylisy 116 112 453,33 112 453,33 0,00 112 453,33 112 453,33 0,00 112 453,33

Domov pro seniory Malešice 117 6 825,70 6 825,70 0,00 6 825,70 6 825,70 0,00 6 825,70

Domov pro seniory Zahradní Město 118 4 889,61 4 889,61 0,00 4 889,61 4 889,61 0,00 4 889,61

Domov pro seniory Heřmanův Městec 119 5 057 549,83 1 000 000,00 4 057 549,83 0,00 4 057 549,83 4 057 549,83 0,00 4 057 549,83

Domov pro seniory Pyšely */ 121 2 578 082,23 1 418 000,00 1 160 082,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Dobřichovice 122 836 345,08 400 000,00 436 345,08 0,00 436 345,08 436 345,08 0,00 436 345,08

DZR Krásná Lípa 123 1 755 978,59 700 000,00 1 055 978,59 0,00 1 055 978,59 1 055 978,59 0,00 1 055 978,59

DZR Terezín 124 2 376 838,20 1 000 000,00 1 376 838,20 0,00 1 376 838,20 1 376 838,20 0,00 1 376 838,20

Centrum komunitních služeb Pro život **/ 125 52 985,18 52 985,18 19 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Palata - Domov pro zrakově postižené 126 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00

DOZP Kytlice 127 620 963,71 400 000,00 220 963,71 59 000,00 279 963,71 279 963,71 0,00 279 963,71

Domov Maxov 128 1 582 685,33 1 582 000,00 685,33 4 116,00 4 801,33 4 801,33 12 128,00 16 929,33

DOZP Lochovice 129 428 957,29 428 957,29 1 700,00 430 657,29 430 657,29 40 000,00 470 657,29

ICOZP Horní Poustevna 130 638 592,79 638 592,79 42 300,00 680 892,79 680 892,79 0,00 680 892,79

Domov Zvíkovecká kytička 131 703 311,48 703 000,00 311,48 0,00 311,48 311,48 0,00 311,48

DOZP Rudné u Nejdku 132 297 366,55 284 000,00 13 366,55 284 000,00 297 366,55 297 366,55 0,00 297 366,55

DOZP Leontýn 133 381 416,22 381 416,22 0,00 381 416,22 381 416,22 0,00 381 416,22

DSS Vlašská/ od 1. 1. 2023 CKS Pro život 134 113 049,77 113 049,77 0,00 185 984,95 185 984,95 0,00 185 984,95

DOZP Sulická 135 108 674,15 108 674,15 0,00 108 674,15 108 674,15 0,00 108 674,15

ICSS Odlochovice 136 1 679 406,67 500 000,00 1 179 406,67 5 608,80 1 185 015,47 1 185 015,47 0,00 1 185 015,47

Dětské centrum Paprsek 141 10 220 182,51 706 000,00 9 514 182,51 724 772,16 10 238 954,67 10 238 954,67 611 346,37 10 850 301,04

Centrum sociálních služeb Praha 147 5 433 048,17 5 433 048,17 351 679,14 5 784 727,31 5 784 727,31 2 318,05 5 787 045,36

Správa služeb hl. m. Prahy 148 4 759 452,53 4 759 452,53 0,00 4 759 452,53 4 759 452,53 172 510,00 4 931 962,53

Centrum léčebné rehabilitace 190 4 518 809,39 4 518 809,39 0,00 4 518 809,39 120 000,00 4 398 809,39 0,00 4 398 809,39

Lesy hl. m. Prahy 201 13 211 581,95 6 300 000,00 6 911 581,95 2 126 174,36 9 037 756,31 9 037 756,31 9 516 980,43 18 554 736,74

Botanická zahrada Praha 202 928 815,98 600 000,00 328 815,98 99 050,00 427 865,98 427 865,98 0,00 427 865,98

Zoologická zahrada Praha 203 22 067 352,12 22 067 352,12 398 698,88 22 466 051,00 22 466 051,00 845 522,96 23 311 573,96

ROPID 207 38 558 792,96 7 114 748,00 31 444 044,96 4 972 885,03 36 416 929,99 10 229 600,00 26 187 329,99 4 455 007,01 30 642 337,00

CS a DD Ch. Masarykové 208 7 121 495,17 7 121 495,17 1 175 518,57 8 297 013,74 8 297 013,74 648 751,07 8 945 764,81

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 209 41 665 367,70 41 665 367,70 7 193 502,48 48 858 870,18 17 768,60 48 841 101,58 18 827 274,43 67 668 376,01

Městská poliklinika Praha 210 265 672,37 265 672,37 0,00 265 672,37 265 672,37 0,00 265 672,37

Švandovo divadlo na Smíchově 215 9 077 763,71 8 650 000,00 427 763,71 2 570 102,82 2 997 866,53 2 500 000,00 497 866,53 13 500,00 511 366,53

Divadlo Minor 216 1 008 818,12 1 000 000,00 8 818,12 899 060,42 907 878,54 500 000,00 407 878,54 0,00 407 878,54

Divadlo v Dlouhé 217 2 366 401,16 2 000 000,00 366 401,16 1 601 624,90 1 968 026,06 1 968 026,06 229 420,15 2 197 446,21

Divadlo na Vinohradech 218 7 162 352,58 5 000 000,00 2 162 352,58 1 035 075,22 3 197 427,80 3 197 427,80 35 238,86 3 232 666,66

Divadlo Na zábradlí 219 1 674 673,08 861 000,00 813 673,08 321 921,01 1 135 594,09 500 000,00 635 594,09 224 531,81 860 125,90

Divadlo pod Palmovkou 220 15 990 518,57 10 000 000,00 5 990 518,57 1 818 067,18 7 808 585,75 5 500 000,00 2 308 585,75 56 920,00 2 365 505,75



v Kč

Příspěvkové organizace Č. org.
Zdroje 2022 

celkem

Použití v roce 

2022

Zůstatek k 

31.12. 2022

Převod fin. vyp. 

za rok  2022

Zdroje 2023 

celkem

Použití v roce 

2023

Zůstatek k 

31.12. 2023

Převod fin. vyp. 

za rok  2023

Zdroje 2024 

celkem

Divadlo Spejbla a Hurvínka 221 1 529 445,49 95 100,00 1 434 345,49 0,00 1 434 345,49 1 434 345,49 723 996,59 2 158 342,08

Hudební divadlo v Karlíně 222 70 695,13 70 695,13 0,00 70 695,13 70 695,13 27 377,42 98 072,55

Městská divadla pražská 223 488 256,65 408 500,00 79 756,65 5 906 732,29 5 986 488,94 5 906 700,00 79 788,94 3 486 675,76 3 566 464,70

Studio Ypsilon 225 2 862 691,09 2 862 600,00 91,09 1 283 925,48 1 284 016,57 1 284 000,00 16,57 6 101,15 6 117,72

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 226 13 238 981,16 6 857 200,00 6 381 781,16 0,00 6 381 781,16 4 000 000,00 2 381 781,16 1 719 884,89 4 101 666,05

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 229 313 476,78 313 476,78 0,00 313 476,78 313 476,78 68 700,07 382 176,85

Muzeum hl. m. Prahy 230 47 812 439,88 6 000 000,00 41 812 439,88 0,00 41 812 439,88 41 812 439,88 0,00 41 812 439,88

Galerie hl. m. Prahy 231 37 533 988,19 10 500 000,00 27 033 988,19 3 888 185,33 30 922 173,52 5 677 000,00 25 245 173,52 1 901 325,11 27 146 498,63

Národní kulturní památka Vyšehrad 232 1 795 442,70 200 000,00 1 595 442,70 527 742,80 2 123 185,50 450 000,00 1 673 185,50 636 942,64 2 310 128,14

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy 236 57 632 241,89 33 584 000,00 24 048 241,89 16 178 777,96 40 227 019,85 40 227 019,85 1 725 677,90 41 952 697,75

Městská nemocnice následné péče 241 3 126 351,86 887 000,00 2 239 351,86 20 057 785,56 22 297 137,42 22 297 137,42 16 293 084,17 38 590 221,59

Městská knihovna v Praze 243 23 522 366,86 5 000 000,00 18 522 366,86 15 095 760,79 33 618 127,65 1 811 600,00 31 806 527,65 361 440,09 32 167 967,74

Metropolitní zdravotnický servis 435 3 067 918,60 50 000,00 3 017 918,60 1 441 634,74 4 459 553,34 4 459 553,34 96 120,40 4 555 673,74

Pražská developerská společnost 436 2 574 559,78 2 574 559,78 0,00 2 574 559,78 2 574 559,78 0,00 2 574 559,78

Pražské společenství obnovitelné energie 437 3 581 041,39 3 581 000,00 41,39 7 813 189,42 7 813 230,81 7 813 230,81 768 171,69 8 581 402,50

Školy a školská zařízení 000 17 700 394,85 0,00 17 700 394,85 23 828 042,05 41 528 436,90 41 528 436,90 5 736 662,57 47 265 099,47

C E L K E M 441 694 468,33 129 534 148,00 312 160 320,33 122 504 497,31 434 664 817,64 38 496 668,60 396 168 149,04 69 281 609,59 465 449 758,63

*) na základě usnesení ZHMP č. 39/178 ze dne 8. 9. 2022 sloučení DpS Chodov s DpS Pyšely k 1.1.2023, zůstatek převeden k nástupnické organizaci DpS Chodov

**) na základě usnesení ZHMP č. 39/179 ze dne 8. 9. 2022 sloučení CKS Pro život s DSS Vlašská k 1.1.2023, zůstatek převeden k nástupnické organizaci DSS Vlašská, která převezme název organizace CKS Pro život



Komentář k hospodaření s prostředky účelových fondů HMP 

 
 

a) Fond Finančního vypořádání příspěvkových organizací hlavního města 

Prahy za rok 2023 
 

Usnesením č. 12/6 ze dne 13. 12. 2007 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 odst. 

2 písm. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, fond 

Finančního vypořádání příspěvkových organizací hlavního města Prahy (dále jen „fond“) ke 

dni 1. 1. 2008. 

 

Zdrojem fondu je převod úspory nevyčerpaného neinvestičního příspěvku příspěvkových 

organizací po schválení finančního vypořádání ve smyslu schválených Pravidel pro finanční 

vypořádání příspěvkových organizací pro daný rok a zůstatek fondu k 31. 12. předchozího 

kalendářního roku. Prostředky převedené na fond je možné v následujícím roce použít na 

rozpočtem nekryté investiční i neinvestiční potřeby. O použití těchto prostředků rozhoduje 

Rada hlavního města Prahy. 

 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil celkem 312 160 320,33 Kč. V rámci finančního vypořádání 

příspěvkových organizací za rok 2022 bylo na fond převedeno celkem 122 504 497,31 Kč. 

Celkové zdroje fondu v roce 2023 činily 434 664 817,64 Kč. Příspěvkové organizace v roce 

2023 použily z fondu celkem 38 496 668,60 Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. 2023 činil celkem 

396 168 149,04 Kč. V rámci finančního vypořádání příspěvkových organizací za rok 2023 

se navrhuje odvod do fondu Finančního vypořádání příspěvkových organizací hl. m. 

Prahy v celkové výši 69 281 609,59 Kč. Celkové zdroje fondu pro rok 2024 činí 

465 449 758,63 Kč. 

 

 

 

b) Fond zaměstnavatele Magistrátu hl. m. Prahy za rok 2023 

Rada hlavního města Prahy zřídila na základě ustanovení § 14, odst. 1 písmena e) ve spojení 

s ustanovením § 45 písmena p) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, fond zaměstnavatele, jako dočasný účelový fond obce. Usnesením Rady 

Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 1076 ze dne 3. 10. 1995 bylo vydáno úplné znění Statutu fondu 

zaměstnavatele hl. m. Prahy. Fond je hlavním zdrojem financování aktivit v oblasti péče 

o zaměstnance a je určen především k regeneraci pracovních sil a ke zlepšení pracovních 

podmínek zaměstnanců hl. m. Prahy, zařazených do Magistrátu hl. m. Prahy. Aktuální znění 

Statutu fondu zaměstnavatele bylo schváleno usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy 

č. 35/18 ze dne 24. 3. 2022. 

Zdroje fondu tvoří: 

• zůstatek fondu k 31. 12. předchozího kalendářního roku, 

• příspěvek z rozpočtu hl. m. Prahy do výše celkového rozpočtu fondu na příslušný 

kalendářní rok. 

Příslušný podíl z rozpočtu hl. m. Prahy se převádí do fondu jednorázově po schválení rozpočtu 

hl. m. Prahy. 



Všechny příjmy a výdaje fondu zaměstnavatele jsou evidovány od roku 2012 na samostatném 

běžném účtu č. 331221-5157998/6000. 

Rozpočet běžných výdajů na rok 2023 byl schválen ve výši 217 642,0 tis. Kč. Ve sledovaném 

období byl tento rozpočet upraven na částku 257 204,2 tis. Kč. Upravený rozpočet fondu byl 

čerpán částkou 222 118,8 tis. Kč, tj. 86,36 % z upraveného rozpočtu. 

Nižší čerpání bylo ovlivněno zejména fluktuací zaměstnanců, vyšším počtem zaměstnankyň 

na mateřské nebo rodičovské dovolené. Nižší čerpání je dále ovlivněno počtem zaměstnanců, 

kteří jsou v mimoevidenčním stavu, kteří nemohou čerpat některé příspěvky, a počet nově 

přijatých zaměstnanců, kteří mají nárok na čerpání z Fondu zaměstnavatele MHMP 

až po odpracování čtyř měsíců. Někteří zaměstnanci nečerpali příspěvek zaměstnavatele 

na penzijní připojištění, protože neměli sjednanou smlouvu s penzijní společností. Nižší čerpání 

je také vykazováno u položky „Jízdné“, a to z důvodu, že si poměrně velké procento 

zaměstnanců nezažádalo o tento benefit. Za poslední roky byl zaznamenán nejnižší zájem 

o benefit očkování. K nižšímu čerpání došlo také u sportovních akcí a vzdělávání – knihy, 

předpokládáme, že se zaměstnanci více zaměřili na rekreace, kde byl rozpočet i upravován. 

Čerpání bylo v souladu se Zásadami pro použití prostředků fondu zaměstnavatele MHMP, 

schválenými Nařízením ředitele MHMP č. 9/23 ze dne 27. 6. 2023. 

 

 

c) Fond zaměstnavatele Městské policie hl. m. Prahy za rok 2023 

 
Fond zaměstnavatele je hlavním zdrojem financování aktivit v oblasti péče o zaměstnance a je 

určen především k regeneraci pracovních sil a ke zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců 

hl. m. Prahy s výkonem práce u Městské policie hl. m. Prahy.  

Usnesením RHMP č. 437 ze dne 1. 4. 2003 bylo vydáno úplné znění Statutu fondu 

zaměstnavatele MP hl. m. Prahy.  

 

Zdroje fondu tvoří: 

• zůstatek fondu k 31. 12. předchozího kalendářního roku, 

• splátky z půjček poskytnutých z bývalého FKSP a z fondu, 

• příspěvek z rozpočtu hl. m. Prahy do výše celkového rozpočtu fondu na příslušný 

kalendářní rok, 

• příjmy za užívání školícího a rekreačního střediska. 

 

Pro fond byl zřízen samostatný účet. 

 

Usnesením ZHMP č. 1/34 ze dne 15. 12. 2022 byl schválen rozpočet vlastního hl. m. Prahy na 

r. 2023. Pro fond zaměstnavatele MP hl. m. Prahy byla vyčleněna částka 425 970,0 tis. Kč. 

Rozpočet byl navýšen o převod zůstatku FZ z r. 2022 ve výši 40,1 tis. Kč a z úspory 

hospodaření hl. m. Prahy za r. 2022 o 406 827,0 tis. Kč. 

Upravený rozpočet FZ činil 532 837,1 tis. Kč a čerpán byl částkou 412 446,8 tis. Kč, tj. na 

77,41 %, v souladu se Zásadami pro použití fondu zaměstnavatele MP HMP, které byly 

schváleny usn. RHMP č. 487 ze dne 14.3.2022.  

 

Zůstatek FZ MP HMP k 31. 12. 2023 ve výši 120 390 311,75 Kč bude dle Statutu fondu 

zaměstnavatele převeden do následujícího roku. 



 

d) Fond Darů na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního města Prahy 

provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy za rok 2023 

 
Usnesením č. 35/10 ze dne 25. 3. 2010 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 odst. 

2 písm. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

peněžní fond Darů na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního města Prahy provozovaných 

Městskou policií hl. m. Prahy (dále jen fond) ke dni 1. 4. 2010.   

 

Zdrojem fondu jsou poskytnuté finanční dary na zajišťování provozu Útulků pro opuštěná 

zvířata hlavního města Prahy provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy od fyzických 

a právnických osob.  

 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil celkem 2 549 354,39 Kč. V průběhu roku byly na účet fondu 

připsány dary ve výši 573 789,00 Kč. Ve sledovaném roce byl tento fond čerpán částkou ve 

výši 338 406,01 Kč a jeho zůstatek k 31.12.2023 činí 2 784 737,38 Kč. 

 

 

 

e) Fond rezerv a rozvoje (FRR) 

 
Přehled tvorby a čerpání FRR za rok 2023 (v tis. Kč): 

 

Počáteční stav bankovního účtu k 1. 1. 2023       255 796,6 

Příjmy: připsané úroky z vkladu           10 569,0 

Výdaje:           0,0 

Zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2021       266 365,6 

 

V roce 2023 nebyly na fondu vykázány žádné zásadní finanční pohyby. Na fond byly připsány 

úroky z vkladu a poplatky byly hrazeny společně s ostatními poplatky za účty HMP. Zůstatek 

fondu je rezerva, která vznikla v minulých rozpočtových obdobích. 

 

 

 

f) Fond Rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy  
 

Usnesením č. 4/2 ze dne 19. 2. 2015 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 odst. 2 

písm. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, fond 

Rozvoje sociálního bydlení na území hlavního města Prahy – ve znění platného usnesení ZHMP 

č. 23/51 ze dne 26. 1. 2017 došlo ke změně názvu na fond Rozvoje dostupného bydlení na 

území hl. m. Prahy (dále jen „fond“) – jako trvalý fond ke dni 1. 3. 2015, kde se evidují příjmy 

z prodeje bytových domů nesvěřených Statutem hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy, 

převedené ze zdaňované činnosti hl. m. Prahy. V roce 2020 došlo k revokaci usnesení ZHMP 

č. 23/51 ze dne 26. 1. 2017, a to na základě usnesení č. 20/96 ze dne 15.10.2020.  

Fond je tvořen příjmy z prodeje bytových domů nesvěřených Statutem hl. m. Prahy městským 

částem hl. m. Prahy, převedenými ze zdaňované činnosti hl. m. Prahy (§ 5, odst. 2, písm. b)        

a c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů) do rozpočtu hl. m. Prahy prostřednictvím položky 4131 po odpočtu daně z příjmů a 



dále neúčelovými příjmy, převedenými ze zdaňované činnosti hl. m. Prahy do rozpočtu hl. m. 

Prahy prostřednictvím položky 4131. Zdrojem fondu jsou i úroky přijaté na účtu fondu. 

Prostředky fondu je možné použít na údržbu a opravy bytových domů (za účelem dostupného 

bydlení) v majetku hl. m. Prahy a na údržbu, opravy, rekonstrukce a přístavby domovů pro 

seniory, domovů se zvláštním režimem a další pobytové kapacity sociálních služeb a na údržbu, 

opravy, rekonstrukce a přístavby domovů pro seniory, domovů se zvláštním režimem a další 

pobytové kapacity sociálních služeb. Hlavní změnou, ke které došlo v r. 2020, bylo rozšíření 

použití fondu, a to nejen na údržbu a opravy bytových domů, ale i bytů, ubytovacích zařízení a 

ubytovacích jednotek. Dále je z fondu možné financovat administrativní a koncepční přípravy 

pro možné zahájení bytových projektů na pozemcích v majetku hl. m. Prahy. 

 

 

Fond Rozvoje dostupného bydlení - přehled za rok 2023 

 

  v tis. Kč 

Zůstatek k 

31.12.2022 
  213 039,50 

příjmy fondu:   

usnesení  účel částka v tis. Kč 

ZHMP č. 5/49 ze dne 

22.6.2023 

vyúčtování akcí z roku 2022- vratka na 

FRDB 
83 668,60 

  Úroky za rok 2023 6 527,10 

Celkem   90 195,70 

 

výdaje fondu:   

usnesení  účel částka v tis. Kč 

ZHMP č. 1/90 ze 

dne 16.2.2023 

Zapojení do rozpočtu kapitálových výdajů       

r. 2023 
-99 500,00 

ZHMP č. 5/53 ze 

dne 22.6.2023 

převod z FRDB na účet hospodářské 

činnosti za účelem úhrady daně z příjmů 

za rok 2022 z prodeje bytových domů  

-33 482,10 

ZHMP č. 7/33 ze 

dne 26.10.2023 
Rekonstrukce domu Koloděje č.p. 72 -5 000,00 

RHMP č. 3057 ze 

dne 18. 12. 2023 

vratka dotace Rek. BD pro seniory z 

FRDB 
-9 851,00 

Celkem   -147 833,10 

      

Zůstatek k 31.12.2023 155 402,10 

 

 

Zůstatek fondu ve výši 155 402 146,33 Kč přechází do roku 2024. 



 

g) Fond spoluúčasti investorů na rozvoji území 
 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 odst. 2 písm. l) zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, Fond spoluúčasti investorů na rozvoji 

území hl. m. Prahy („Fond“), jako trvalý fond, kde budou evidovány příjmy z finančního plnění 

investora postupem dle „Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy“.  

Finančním plněním investora se pro potřeby Statutu rozumí finanční plnění, které představuje 

odůvodněnou spoluúčast investorů na zvýšených nákladech hl. m. Prahy a městských částí 

v souvislosti se změnou územního plánu a které je sjednané ve smlouvě o spolupráci uzavřené 

postupem podle Metodiky. 

Účelem Fondu je využití příjmů z finančního plnění investora účelově vázaného především na 

úpravy stávající nebo vybudování nové veřejné infrastruktury, občanského vybavení a/nebo 

rekreačního vybavení, jejichž potřeba byla vyvolána nebo souvisí se změnou územního plánu. 

Fond je tvořen příjmy z finančního plnění investora, jenž bude na základě smlouvy o spolupráci 

uzavřené v souladu s Metodikou hrazeno na účet Fondu. Zdrojem Fondu jsou i úroky přijaté na 

účtu Fondu. 

Prostředky Fondu jsou určeny na financování kapitálových výdajů investičních projektů. 

 

Přehled tvorby a čerpání za rok 2023 (v tis. Kč): 

 

Počáteční stav bankovního účtu k 1. 1. 2023 9 190,6 

Příjmy:       9 798,5 
 vklad 9 160,1 

 úroky                           638,4 

Výdaje: 0,0 

Zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023 18 989,1 
 

Zůstatek fondu ve výši 18 989 094,59 Kč přechází do roku 2024. 

 



 
 
 
 
6. Tabulkové přílohy 
 
 
 

6.1. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu k 31. 12. 2023 za vlastní hl. m. 
Prahu 

 
6.2. Rozbor příjmů, výdajů a financování podle rozpočtových 

                                kapitol za vlastní hl. m. Prahu 
 



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

 BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU
před konsolidací na úrovni města

za čtvrtletí  IV. / 2023

(v tis. Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 00064581
Název: Hlavní město PRAHA 

SNS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 390 000,00 390 000,00 730 213,98 187,23 187,23 
111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 12 700 000,00 12 700 000,00 18 125 617,91 142,72 142,72 

CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 13 090 000,00 13 090 000,00 18 855 831,89 144,05 144,05 
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 500 000,00 500 000,00 979 927,67 195,99 195,99 
112X Daně z příjmů právnických osob - obec 15 400 000,00 16 938 649,60 25 543 249,95 165,87 150,80 

CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 15 900 000,00 17 438 649,60 26 523 177,63 166,81 152,09 
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 1 500 000,00 1 500 000,00 1 761 543,69 117,44 117,44 
1211 Daň z přidané hodnoty - obec 38 000 000,00 38 000 000,00 42 371 088,67 111,50 111,50 

CELKEM  Daň z přidané hodnoty 39 500 000,00 39 500 000,00 44 132 632,37 111,73 111,73 
1219 Zrušené daně ze zboží a služeb - obec ****** ****** 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 1 200 000,00 3 294,28 0,27 ****** 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 218 500,00 1 418 500,00 2 097 730,96 960,06 147,88 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 1 145,09 ****** ****** 
136X Správní poplatky 300 000,00 300 000,00 282 561,61 94,19 94,19 
138X Daně,popl.a jiná peněž.plnění v obl.hazardních her 500 000,00 655 081,00 1 463 309,33 82 448,00 292,66 223,38 
151X Daně z majetku ****** ****** 
170X Ostatní daňové příjmy ****** ****** 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 70 708 500,00 72 402 230,60 93 359 683,15 82 448,00 132,03 128,95 

21.02.2024 12:03:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4

Příloha č. 1 k důvodové zprávě II



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

211X Příjmy z vlastní činnosti 500,00 190 184,30 295 000,25 65 699,80 ****** 155,11 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem  115 250,10 115 250,18 83 310,70 ****** 100,00 
213X Příjmy z pronájmu majetku     ****** ****** 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 8 053 125,00 3 218 222,70 6 427 854,12  79,82 199,73 
221X Přijaté sankční platby 217 900,00 218 181,60 403 144,29 838,70- 185,01 184,77 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  772 831,70 1 607 829,49 19 614,20 ****** 208,04 
231X Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhod.majetku     ****** ****** 
232X Ostatní nedaňové příjmy  132 172,50 253 676,62 5 131,90 ****** 191,93 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 175 400,00 759 674,60 759 674,59 5 434,60 433,11 100,00 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 8 446 925,00 5 406 517,50 9 862 429,54 178 352,50 116,76 182,42 

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)     ****** ****** 
312X Ostatní kapitálové příjmy  5 000,00 14 160,10  ****** 283,20 
320X Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku     ****** ****** 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  5 000,00 14 160,10  ****** 283,20 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 79 155 425,00 77 813 748,10 103 236 272,79 260 800,50 130,42 132,67 

21.02.2024 12:03:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 20 420 278,90 30 819 688,00 30 819 720,99 1 789 177,80 150,93 100,00 
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí     ****** ****** 
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů     ****** ****** 
4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní úrovně     ****** ****** 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  432 160,50 432 160,36  ****** 100,00 
4137 Neinvestiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP  119 187,20 122 512,49 24 449,90 ****** 102,79 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  66 536,80 66 536,88 60 516,70 ****** 100,00 
416X Neinvest.přijaté transfery ze státních fin. aktiv     ****** ****** 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  959 016,80 959 016,19 556 810,30 ****** 100,00 
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně     ****** ****** 
423X Inv.přijaté transfery ze zahraničí     ****** ****** 
424X Inv.přijaté transfery ze státních finančních aktiv     ****** ****** 
4251 Investiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP 77 272,70 253 376,70 255 287,00 83 937,70 330,37 100,75 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 20 497 551,60 32 649 966,00 32 655 233,92 2 514 892,40 159,31 100,02 

Ú H R N   P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 99 652 976,60 110 463 714,10 135 891 506,71 2 775 692,90 136,36 123,02 

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
5XXX Běžné výdaje 84 704 010,80 93 293 741,20 87 109 244,63 1 163 000,10 102,84 93,37 

z toho:
5347 Neinvestiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP 6 899 117,80 10 080 328,00 10 053 069,57 373 303,80 145,72 99,73 
6XXX Kapitálové výdaje 20 176 439,10 25 568 855,10 18 439 913,61 3 725 204,60- 91,39 72,12 

z toho:
6363 Investiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP  2 368 708,20 2 334 513,78 553 277,70 ****** 98,56 

Ú H R N   V Ý D A J Ů  (třídy 5+6) 104 880 449,90 118 862 596,30 105 549 158,23 2 562 204,50- 100,64 88,80 
r o z d í l   p ř í j m ů   a   v ý d a j ů 5 227 473,30- 8 398 882,20- 30 342 348,48 5 337 897,40 580,44- 361,27-

21.02.2024 12:03:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

III. FINANCOVÁNÍ
8XX1 Vydané dluhopisy     ****** ****** 
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů 5 510 000,00- 5 510 000,00- 4 823 000,00-  87,53 87,53 
8XX3 Přijaté půjčené prostředky     ****** ****** 
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 730 889,00- 730 889,00- 730 886,76-  100,00 100,00 
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 13 121 035,00 26 029 587,40  599 962,20   
8XX5 Rezerva finančních prostředků 1 652 672,70- 11 389 816,20-  5 937 859,60-   
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 11 468 362,30 14 639 771,20 39 332 186,47- 5 337 897,40- 342,96- 268,67-
8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy   104 510 000,00  ****** ****** 
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje   90 000 000,00-  ****** ****** 
89XX Opravné položky k peněžním operacím   33 724,75  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 5 227 473,30 8 398 882,20 30 342 348,48- 5 337 897,40- 580,44- 361,27-

K O N T R O L N Í   S O U Č E T 0,00 0,00 0,00 0,00

21.02.2024 12:03:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL
před konsolidací na úrovni města

za čtvrtletí  IV. / 2023

(v tis. Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 00064581
Název: Hlavní město PRAHA 

SNS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

01 - ROZVOJ OBCE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 638,36 ****** ****** 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let 40 647,60 40 647,75 ****** 100,00 
232X Ostatní nedaňové příjmy 166,65 ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 40 647,60 41 452,76 ****** 101,98 

312X Ostatní kapitálové příjmy 9 160,10 ****** ****** 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 9 160,10 ****** ****** 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 40 647,60 50 612,86 ****** 124,52 

415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí 460,10 460,16 278,40 ****** 100,01 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 460,10 460,16 278,40 ****** 100,01 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 41 107,70 51 073,02 278,40 ****** 124,24 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 655,00 655,00 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 442 691,30 504 437,20 484 936,74 8 100,00 109,54 96,13 
37 - Ochrana životního prostředí 14 990,00 ****** 
63 - Finanční operace 460,10 460,16 278,40 ****** 100,01 
z toho:

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 23

Příloha č. 2 k důvodové zprávě II



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

01 - ROZVOJ OBCE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  460,10 460,16  ****** 100,01 
Celkem běžné výdaje 458 336,30 505 552,30 485 396,90 8 378,40 105,90 96,01 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  90 595,50 45 990,32 105,50 ****** 50,76 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  279 205,90 145 150,27 46 300,10- ****** 51,99 
Celkem kapitálové výdaje  369 801,40 191 140,59 46 194,60- ****** 51,69 
C E L K E M   V Ý D A J E 458 336,30 875 353,70 676 537,49 37 816,20- 147,61 77,29 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech  162 902,00 X  X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  69 018,30- X 50 000,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet)  93 883,70 X 50 000,00- X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í  93 883,70  50 000,00- ******  
KONTROLNÍ SOUČET 458 336,30- 740 362,30- 625 464,47- 11 905,40-

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 1 200 000,00  401,28-  0,03- ****** 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb  1 200 000,00 1 424 897,97  ****** 118,74 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 1 200 000,00 1 200 000,00 1 424 496,69  118,71 118,71 

211X Příjmy z vlastní činnosti  189 684,30 252 809,19 65 699,80 ****** 133,28 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem  8 000,00 8 000,00 8 000,00 ****** 100,00 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku  97,70 97,67  ****** 99,97 
221X Přijaté sankční platby 200,00 200,00 2 973,80 691,60- ****** ****** 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  29 517,80 30 255,37  ****** 102,50 
232X Ostatní nedaňové příjmy  537,20 6 693,53  ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 200,00 228 037,00 300 829,56 73 008,20 ****** 131,92 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 1 200 200,00 1 428 037,00 1 725 326,25 73 008,20 143,75 120,82 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  8 024,20 8 024,19 2 065,00 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  120 000,00 120 000,00  ****** 100,00 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  833,80 833,83  ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  90 986,60 90 986,69 17 040,00 ****** 100,00 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  1 801,90 1 801,87  ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  221 646,50 221 646,58 19 105,00 ****** 100,00 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 1 200 200,00 1 649 683,50 1 946 972,83 92 113,20 162,22 118,02 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
10 - Zemědělství a lesní hospodářství 20 690,00 17 190,00 16 535,14 4 037,20- 79,92 96,19 
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 19 669,20 19 669,20 19 669,20  100,00 100,00 
23 - Vodní hospodářství 69 780,00 104 893,00 84 378,53 8 508,00- 120,92 80,44 
35 - Zdravotnictví 4 825,00 4 525,00 732,38 300,00- 15,18 16,19 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 12 280,00 13 416,30 3 191,27 294,10- 25,99 23,79 
37 - Ochrana životního prostředí 2 792 771,20 3 093 624,70 3 054 702,47 91 163,20 109,38 98,74 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  710,80 658,19  ****** 92,60 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

63 - Finanční operace 10 000,00 40 751,60 37 700,05 8 241,30 377,00 92,51 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  30 751,60 30 751,62  ****** 100,00 
64 - Ostatní činnosti  1 801,90 1 801,87  ****** 100,00 
Celkem běžné výdaje 2 930 015,40 3 296 582,50 3 219 369,10 86 265,20 109,88 97,66 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
10 - Zemědělství a lesní hospodářství  220 237,20 181 544,18 33 462,80- ****** 82,43 
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  38 000,00 38 000,00 75 000,00- ****** 100,00 
22 - Doprava  500,00 500,00  ****** 100,00 
23 - Vodní hospodářství  496 219,20 244 301,52 444 280,80- ****** 49,23 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  11 700,00 869,91 5 000,00- ****** 7,44 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  828 604,10 517 369,60 5 927,10 ****** 62,44 
37 - Ochrana životního prostředí  391 881,40 290 578,01 90 676,80- ****** 74,15 
63 - Finanční operace  143 856,30 143 366,56 39 902,80 ****** 99,66 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  143 856,30 143 366,56 39 902,80 ****** 99,66 
Celkem kapitálové výdaje  2 130 998,20 1 416 529,78 602 590,50- ****** 66,47 
C E L K E M   V Ý D A J E 2 930 015,40 5 427 580,70 4 635 898,88 516 325,30- 158,22 85,41 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 76 379,00 1 524 732,90 X 691,60 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  752 701,20- X 657 900,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 76 379,00 772 031,70 X 657 208,40- X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 76 379,00 772 031,70  657 208,40-   
KONTROLNÍ SOUČET 1 653 436,40- 3 005 865,50- 2 688 926,05- 48 769,90-

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

03 - DOPRAVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti   38 438,70  ****** ****** 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   2,03-  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 149 000,00 149 000,00 310 614,61  208,47 208,47 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  121 454,10 837 645,53  ****** 689,68 
232X Ostatní nedaňové příjmy  75 962,70 125 244,34 4 515,70 ****** 164,88 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 149 000,00 346 416,80 1 311 941,15 4 515,70 880,50 378,72 

312X Ostatní kapitálové příjmy  5 000,00 5 000,00  ****** 100,00 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  5 000,00 5 000,00  ****** 100,00 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 149 000,00 351 416,80 1 316 941,15 4 515,70 883,85 374,75 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  393 304,70 393 304,67 188 119,00 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  229 781,40 229 781,41  ****** 100,00 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  1 300,00 2 105,48  ****** 161,96 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  2 880,80 2 880,78  ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  362 137,30 362 136,82 287 413,30 ****** 100,00 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  10 000,00 10 000,00 10 000,00 ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  999 404,20 1 000 209,16 485 532,30 ****** 100,08 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 149 000,00 1 350 821,00 2 317 150,31 490 048,00 ****** 171,54 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
22 - Doprava 27 255 470,60 27 600 724,80 27 179 553,78 81 521,00- 99,72 98,47 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 14 013,10 190,00 133,59  0,95 70,31 
37 - Ochrana životního prostředí 1 804,00 1 804,00 180,52  10,01 10,01 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  3 901,60 595,74  ****** 15,27 
63 - Finanční operace  30 774,00 30 780,35  ****** 100,02 
z toho:

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

03 - DOPRAVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  30 774,00 30 773,93  ****** 100,00 
Celkem běžné výdaje 27 271 287,70 27 637 394,40 27 211 243,98 81 521,00- 99,78 98,46 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
22 - Doprava 4 900 000,00 10 417 319,20 8 910 080,85 2 863 389,70- 181,84 85,53 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  11 954,60 54,60 54,60 ****** 0,46 
37 - Ochrana životního prostředí  100,00   ******  
63 - Finanční operace  42 160,50 42 160,50 7 000,00 ****** 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  42 160,50 42 160,50 7 000,00 ****** 100,00 
Celkem kapitálové výdaje 4 900 000,00 10 471 534,30 8 952 295,95 2 856 335,10- 182,70 85,49 
C E L K E M   V Ý D A J E 32 171 287,70 38 108 928,70 36 163 539,93 2 937 856,10- 112,41 94,90 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 5 418 982,80 7 473 310,60 X 1 005,10- X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  3 452 868,00- X 3 422 181,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 5 418 982,80 4 020 442,60 X 3 423 186,10- X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   2 128,03  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 5 418 982,80 4 020 442,60 2 128,03 3 423 186,10- 0,04 0,05 
KONTROLNÍ SOUČET 26 603 304,90- 32 737 665,10- 33 844 261,59- 4 718,00 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem  106 007,10 106 007,18 74 710,70 ****** 100,00 
221X Přijaté sankční platby  39,00 179,71 15,70- ****** 460,79 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  161 864,00 183 869,54 16 564,80 ****** 113,60 
232X Ostatní nedaňové příjmy   76,99  ****** ****** 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků  84 274,60 84 274,59 5 434,60 ****** 100,00 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2)  352 184,70 374 408,01 96 694,40 ****** 106,31 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3)  352 184,70 374 408,01 96 694,40 ****** 106,31 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 19 156 767,50 25 546 536,40 25 546 536,21 1 065 099,00 133,36 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  159,30 159,25  ****** 99,97 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  41 925,10 44 398,05 22 346,10 ****** 105,90 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  28 878,40 28 878,34 16 275,30 ****** 100,00 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  9 297,90 9 876,73 3 809,10 ****** 106,23 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 19 156 767,50 25 626 797,10 25 629 848,58 1 107 529,50 133,79 100,01 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 19 156 767,50 25 978 981,80 26 004 256,59 1 204 223,90 135,74 100,10 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
31 - Vzdělávání I. 19 071 671,00 25 537 389,10 25 529 797,65 1 198 921,00 133,86 99,97 
32 - Vzdělávání II. 3 101 274,50 2 371 710,50 1 693 395,69 164 226,10- 54,60 71,40 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 423 100,00 412 363,90 409 233,94 113,90 96,72 99,24 
38 - Ostatní výzkum a vývoj 26 800,00 44 920,70 26 475,72  98,79 58,94 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 8 088,80 19 595,40 7 588,85 3 218,60 93,82 38,73 
63 - Finanční operace  1 095 156,90 1 071 544,85 130 895,40 ****** 97,84 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  1 095 156,90 1 071 544,85  ****** 97,84 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

64 - Ostatní činnosti  82 239,80 82 282,47 15 472,30 ****** 100,05 
Celkem běžné výdaje 22 630 934,30 29 563 376,30 28 820 319,17 1 184 395,10 127,35 97,49 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
31 - Vzdělávání I.  1 704 671,20 1 066 474,46 439 181,80 ****** 62,56 
32 - Vzdělávání II.  336 301,90 118 819,33 76 167,30- ****** 35,33 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost  131 903,00 118 915,97 4 197,00- ****** 90,15 
63 - Finanční operace  1 453 803,10 1 422 158,35 85 477,60 ****** 97,82 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  1 453 803,10 1 422 158,35 85 477,60 ****** 97,82 
Celkem kapitálové výdaje  3 626 679,20 2 726 368,11 444 295,10 ****** 75,18 
C E L K E M   V Ý D A J E 22 630 934,30 33 190 055,50 31 546 687,28 1 628 690,20 139,40 95,05 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 277 023,20 1 105 034,30 X 10 239,90 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  187 804,00- X 91 762,40- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 277 023,20 917 230,30 X 81 522,50- X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 277 023,20 917 230,30  81 522,50-   
KONTROLNÍ SOUČET 3 197 143,60- 6 293 843,40- 5 542 430,69- 505 988,80-

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti   28,78  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby  242,60 645,54 131,40- ****** 266,09 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  305 727,60 345 218,98 2 635,00 ****** 112,92 
232X Ostatní nedaňové příjmy   129,09  ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2)  305 970,20 346 022,39 2 503,60 ****** 113,09 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3)  305 970,20 346 022,39 2 503,60 ****** 113,09 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  2 478 088,90 2 478 088,99 266 870,90 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  366,10 366,04  ****** 99,98 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  29 473,30 29 571,82 1 983,10 ****** 100,33 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  1 011,20 1 011,18 319,20 ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  96 299,40 96 299,20 80 250,60 ****** 100,00 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  8 217,60 6 669,62 8 217,60 ****** 81,16 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  2 613 456,50 2 612 006,85 357 641,40 ****** 99,94 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4)  2 919 426,70 2 958 029,24 360 145,00 ****** 101,32 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
35 - Zdravotnictví 998 125,00 889 710,40 865 137,16 111 904,70- 86,68 97,24 
41 - Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 150,00 150,00     
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 2 603 697,40 4 698 365,10 4 479 669,53 94 198,70 172,05 95,35 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  8 122,80 5 745,04 219,10- ****** 70,73 
63 - Finanční operace  712 335,70 711 223,73 86 085,10 ****** 99,84 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  712 335,70 711 221,32  ****** 99,84 
64 - Ostatní činnosti  76 602,80 74 094,03 32 995,50 ****** 96,72 
Celkem běžné výdaje 3 601 972,40 6 385 286,80 6 135 869,49 101 155,50 170,35 96,09 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
35 - Zdravotnictví  235 877,30 203 835,86 101 987,30 ****** 86,42 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.  219 983,40 141 026,64 81 138,00- ****** 64,11 
63 - Finanční operace  252 753,10 251 217,94 87 180,80 ****** 99,39 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  252 753,10 251 217,94 87 180,80 ****** 99,39 
Celkem kapitálové výdaje  708 613,80 596 080,44 108 030,10 ****** 84,12 
C E L K E M   V Ý D A J E 3 601 972,40 7 093 900,60 6 731 949,93 209 185,60 186,90 94,90 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech  222 949,50 X 150,00 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  428 245,20- X 152 229,10- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet)  205 295,70- X 152 079,10- X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í  205 295,70-  152 079,10- ******  
KONTROLNÍ SOUČET 3 601 972,40- 4 379 769,60- 3 773 920,69- 1 119,70-

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem  1 243,00 1 243,00 600,00 ****** 100,00 
221X Přijaté sankční platby 2 500,00 2 500,00 3 355,77  134,23 134,23 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  81 299,60 105 886,90  ****** 130,24 
232X Ostatní nedaňové příjmy  53 507,30 70 247,75  ****** 131,29 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 2 500,00 138 549,90 180 733,42 600,00 ****** 130,45 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 2 500,00 138 549,90 180 733,42 600,00 ****** 130,45 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  33 681,30 33 714,70 5 501,50 ****** 100,10 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  1 921,10 1 921,08  ****** 100,00 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  1 783,50 1 783,45  ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  9 236,60 9 236,60 2 834,40- ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  46 622,50 46 655,83 2 667,10 ****** 100,07 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 2 500,00 185 172,40 227 389,25 3 267,10 ****** 122,80 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 154 600,00 166 950,00 159 565,92  103,21 95,58 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 2 059 124,20 2 158 513,40 2 124 856,87 34 067,70 103,19 98,44 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 37 925,80 113 240,80 108 409,62 4 469,60- 285,85 95,73 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  334,40 132,92  ****** 39,75 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti  4 000,00 4 000,00  ****** 100,00 
63 - Finanční operace  32 529,10 32 529,05 1 250,00 ****** 100,00 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  32 529,10 32 529,05  ****** 100,00 
64 - Ostatní činnosti  1 847,90 2 978,89  ****** 161,20 
Celkem běžné výdaje 2 251 650,00 2 477 415,60 2 432 473,27 30 848,10 108,03 98,19 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  1 729 902,20 1 133 316,46 553 822,60- ****** 65,51 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  281 123,00 69 702,19  ****** 24,79 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

63 - Finanční operace  37 745,00 37 745,00  ****** 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  37 745,00 37 745,00  ****** 100,00 
Celkem kapitálové výdaje  2 048 770,20 1 240 763,65 553 822,60- ****** 60,56 
C E L K E M   V Ý D A J E 2 251 650,00 4 526 185,80 3 673 236,92 522 974,50- 163,14 81,16 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech  1 485 936,50 X 26 294,50 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  680 377,00- X 600 550,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet)  805 559,50 X 574 255,50- X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í  805 559,50  574 255,50- ******  
KONTROLNÍ SOUČET 2 249 150,00- 3 535 453,90- 3 445 847,67- 48 013,90-

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

07 - BEZPEČNOST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti   3 286,84  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 65 000,00 65 000,00 82 274,51  126,58 126,58 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  14 601,20 43 015,18  ****** 294,60 
232X Ostatní nedaňové příjmy   6 965,68  ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 65 000,00 79 601,20 135 542,21  208,53 170,28 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 65 000,00 79 601,20 135 542,21  208,53 170,28 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  640 793,70 640 793,46 134 730,70 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  99,80 99,75  ****** 99,95 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  2 668,80 2 668,71 135,00 ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  14 069,50 14 069,55 14 069,50 ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  657 631,80 657 631,47 148 935,20 ****** 100,00 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 65 000,00 737 233,00 793 173,68 148 935,20 ****** 107,59 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
52 - Civilní připravenost na krizové stavy 27 184,70 32 184,70 11 567,26 5 000,00 42,55 35,94 
53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 2 767 810,20 2 862 495,20 2 682 018,61 1 029,20 96,90 93,70 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 241 784,40 223 475,90 215 459,11  89,11 96,41 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  131 704,40 59 639,35 25 900,00 ****** 45,28 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti  922 598,30 565 403,54  ****** 61,28 
63 - Finanční operace  22 453,10 22 476,01 1 061,80 ****** 100,10 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  22 453,10 22 453,07  ****** 100,00 
64 - Ostatní činnosti  34,10 34,04  ****** 99,82 
Celkem běžné výdaje 3 036 779,30 4 194 945,70 3 556 597,92 32 991,00 117,12 84,78 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
52 - Civilní připravenost na krizové stavy  20 150,00 6 071,52 11 825,00 ****** 30,13 
53 - Bezpečnost a veřejný pořádek  119 186,80 107 218,31 1 566,30- ****** 89,96 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

07 - BEZPEČNOST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém  92 142,80 51 920,56 110 368,70- ****** 56,35 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  38 359,90 10 358,99 29 491,30- ****** 27,00 
63 - Finanční operace  52 420,50 52 420,53 37 420,50 ****** 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  52 420,50 52 420,53 37 420,50 ****** 100,00 
Celkem kapitálové výdaje  322 260,00 227 989,91 92 180,80- ****** 70,75 
C E L K E M   V Ý D A J E 3 036 779,30 4 517 205,70 3 784 587,83 59 189,80- 124,63 83,78 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech  688 642,00 X 155 833,50- X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  241 201,00- X 99 259,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet)  447 441,00 X 255 092,50- X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í  447 441,00  255 092,50- ******  
KONTROLNÍ SOUČET 2 971 779,30- 3 332 531,70- 2 991 414,15- 46 967,50-

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

08 - HOSPODÁŘSTVÍ

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti   3,39  ****** ****** 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   580 318,06  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby   82,23  ****** ****** 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  17 305,40 20 875,87  ****** 120,63 
232X Ostatní nedaňové příjmy  2 165,30 36 253,89 616,20 ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2)  19 470,70 637 533,44 616,20 ****** ****** 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3)  19 470,70 637 533,44 616,20 ****** ****** 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  17 521,60 17 521,65 235,50 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  185,60 185,58  ****** 99,99 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP   42,96  ****** ****** 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  17 707,20 17 750,19 235,50 ****** 100,24 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4)  37 177,90 655 283,63 851,70 ****** ****** 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
25 - Všeob.hospodářské zál.a ost.ekonomické funkce 33 779,60 49 433,60 36 130,82 2 815,30 106,96 73,09 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 205 555,00 1 240 630,60 990 129,56 505,60- 82,13 79,81 
38 - Ostatní výzkum a vývoj  29 640,00 24 378,29 17 550,00 ****** 82,25 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  17 632,00 7 120,58 881,30 ****** 40,38 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti  22 700,00 1 348,67  ****** 5,94 
63 - Finanční operace  69 118,40 67 441,05 3 864,10 ****** 97,57 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  35 636,30 33 104,33  ****** 92,89 
Celkem běžné výdaje 1 239 334,60 1 429 154,60 1 126 548,97 24 605,10 90,90 78,83 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
25 - Všeob.hospodářské zál.a ost.ekonomické funkce  11 875,00 11 863,09  ****** 99,90 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  5 000,00   ******  
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  2 697 385,50 1 826 116,51 403 845,60 ****** 67,70 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

08 - HOSPODÁŘSTVÍ

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

38 - Ostatní výzkum a vývoj  9 510,00 7 332,08 2 070,00 ****** 77,10 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.  349 537,00 298 706,40  ****** 85,46 
63 - Finanční operace  88 186,00 87 661,21 34 196,00 ****** 99,40 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  88 186,00 87 661,21 34 196,00 ****** 99,40 
Celkem kapitálové výdaje  3 161 493,50 2 231 679,29 440 111,60 ****** 70,59 
C E L K E M   V Ý D A J E 1 239 334,60 4 590 648,10 3 358 228,26 464 716,70 270,97 73,15 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech  2 988 620,20 X 439 851,00 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  365 451,60- X 264 292,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet)  2 623 168,60 X 175 559,00 X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   30 167,18  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í  2 623 168,60 30 167,18 175 559,00 ****** 1,15 
KONTROLNÍ SOUČET 1 239 334,60- 1 930 301,60- 2 672 777,45- 288 306,00-

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
136X Správní poplatky 300 000,00 300 000,00 282 561,61  94,19 94,19 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 300 000,00 300 000,00 282 561,61  94,19 94,19 

211X Příjmy z vlastní činnosti 500,00 500,00 433,36  86,67 86,67 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   110 115,76  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 1 200,00 1 200,00 3 018,12  251,51 251,51 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  414,40 414,38 414,40 ****** 100,00 
232X Ostatní nedaňové příjmy   7 898,71  ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 1 700,00 2 114,40 121 880,33 414,40 ****** ****** 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 301 700,00 302 114,40 404 441,94 414,40 134,05 133,87 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  381 104,40 381 104,32 69 434,80 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  79 414,80 79 414,88  ****** 100,00 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  8 112,30 8 112,31  ****** 100,00 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  61 350,90 61 350,94 59 919,10 ****** 100,00 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  357 409,00 357 409,00 144 596,00 ****** 100,00 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  277,50 277,48  ****** 99,99 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  887 668,90 887 668,93 273 949,90 ****** 100,00 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 301 700,00 1 189 783,30 1 292 110,87 274 364,30 428,28 108,60 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
25 - Všeob.hospodářské zál.a ost.ekonomické funkce  414,40  414,40 ******  
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 18 800,00 18 800,00 16 400,04  87,23 87,23 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost  80,00 80,00 80,00 ****** 100,00 
37 - Ochrana životního prostředí 180,00 180,00     
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 1 100,00 4 777,80 2 031,75 600,00 184,70 42,52 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 5 724 587,60 6 043 467,30 3 972 355,11 61 296,40 69,39 65,73 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti 60 381,90 72 711,90 57 382,78 6 000,00 95,03 78,92 
63 - Finanční operace  246 411,00 337 717,37 12 847,80 ****** 137,05 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  246 411,00 246 411,04  ****** 100,00 
64 - Ostatní činnosti  9 667,60 8 855,57  ****** 91,60 
Celkem běžné výdaje 5 805 049,50 6 396 510,00 4 394 822,62 81 238,60 75,71 68,71 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 1 400 000,00 1 974 928,60 555 745,62 16 865,80 39,70 28,14 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti  3 900,00 3 536,60  ****** 90,68 
63 - Finanční operace  6 100,00 6 100,00 6 100,00 ****** 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  6 100,00 6 100,00 6 100,00 ****** 100,00 
64 - Ostatní činnosti  20 000,00   ******  
Celkem kapitálové výdaje 1 400 000,00 2 004 928,60 565 382,22 22 965,80 40,38 28,20 
C E L K E M   V Ý D A J E 7 205 049,50 8 401 438,60 4 960 204,84 104 204,40 68,84 59,04 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 1 119 650,00 1 995 784,60 X  X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  199 778,60- X 109 276,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 1 119 650,00 1 796 006,00 X 109 276,00- X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   58,28  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 1 119 650,00 1 796 006,00 58,28 109 276,00- 0,01  
KONTROLNÍ SOUČET 5 783 699,50- 5 415 649,30- 3 668 035,69- 60 883,90 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

10 - POKLADNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 390 000,00 390 000,00 730 213,98  187,23 187,23 
111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 12 700 000,00 12 700 000,00 18 125 617,91  142,72 142,72 

CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 13 090 000,00 13 090 000,00 18 855 831,89  144,05 144,05 
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 500 000,00 500 000,00 979 927,67  195,99 195,99 
112X Daně z příjmů právnických osob - obec 15 400 000,00 16 938 649,60 25 543 249,95  165,87 150,80 

CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 15 900 000,00 17 438 649,60 26 523 177,62  166,81 152,09 
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 1 500 000,00 1 500 000,00 1 761 543,69  117,44 117,44 
1211 Daň z přidané hodnoty - obec 38 000 000,00 38 000 000,00 42 371 088,67  111,50 111,50 

CELKEM  Daň z přidané hodnoty 39 500 000,00 39 500 000,00 44 132 632,36  111,73 111,73 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí   3 695,55  ****** ****** 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 218 500,00 218 500,00 672 832,99  307,93 307,93 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb   1 145,09  ****** ****** 
138X Daně,popl. a jiná peněž.plnění v obl.hazardních her 500 000,00 655 081,00 1 463 309,33 82 448,00 292,66 223,38 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 69 208 500,00 70 902 230,60 91 652 624,83 82 448,00 132,43 129,27 

214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 8 053 125,00 3 218 125,00 5 736 686,30  71,24 178,26 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 175 400,00 675 400,00 675 400,00  385,06 100,00 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 8 228 525,00 3 893 525,00 6 412 086,30  77,93 164,69 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 77 437 025,00 74 795 755,60 98 064 711,13 82 448,00 126,64 131,11 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 1 263 511,40 1 320 632,80 1 320 632,80 57 121,40 104,52 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  232,40 232,36  ****** 99,98 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  33 924,20 33 829,72 14,30- ****** 99,72 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP 77 272,70 223 781,80 226 661,31 61 911,00 293,33 101,29 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 1 340 784,10 1 578 571,20 1 581 356,19 119 018,10 117,94 100,18 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 78 777 809,10 76 374 326,80 99 646 067,32 201 466,10 126,49 130,47 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
62 - Jiné veřejné služby a činnosti 350 000,00 243 981,40  5 402,80-   

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

10 - POKLADNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

63 - Finanční operace 13 311 434,30 10 116 820,30 9 726 601,83 128 779,90 73,07 96,14 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP 6 899 117,80 7 873 820,20 7 873 820,19  114,13 100,00 
64 - Ostatní činnosti 1 817 217,00 1 046 721,30 1,37 428 733,00-   
Celkem běžné výdaje 15 478 651,30 11 407 523,00 9 726 603,20 305 355,90- 62,84 85,26 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
31 - Vzdělávání I. 300 000,00 50 000,00  450 000,00-   
63 - Finanční operace  291 683,70 291 683,69 256 000,00 ****** 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  291 683,70 291 683,69 256 000,00 ****** 100,00 
64 - Ostatní činnosti 13 576 439,10 382 092,20  395 483,60-   
Celkem kapitálové výdaje 13 876 439,10 723 775,90 291 683,69 589 483,60- 2,10 40,30 
C E L K E M   V Ý D A J E 29 355 090,40 12 131 298,90 10 018 286,89 894 839,50- 34,13 82,58 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů 5 510 000,00- 5 510 000,00- 4 823 000,00-  87,53 87,53 
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 730 889,00- 730 889,00- 730 886,76-  100,00 100,00 
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 6 229 000,00 8 381 674,80 X 279 573,80 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků 1 652 672,70- 5 012 371,30- X 490 410,10- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 4 576 327,30 3 369 303,50 X 210 836,30- X X
8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy   104 510 000,00  ****** ****** 
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje   90 000 000,00-  ****** ****** 
89XX Opravné položky k peněžním operacím   1 371,27  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 1 664 561,70- 2 871 585,50- 8 957 484,51 210 836,30- 538,13- 311,94-
KONTROLNÍ SOUČET 47 758 157,00 61 371 442,40 98 585 264,94 885 469,30 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 20 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   PŘÍJMY 99 652 976,60 110 463 714,10 135 891 506,74 2 775 692,90 136,36 123,02 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce  41 107,70 51 073,02 278,40 ****** 124,24 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 1 200 200,00 1 649 683,50 1 946 972,83 92 113,20 162,22 118,02 
ORJ 03 - Doprava 149 000,00 1 350 821,00 2 317 150,31 490 048,00 ****** 171,54 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 19 156 767,50 25 978 981,80 26 004 256,59 1 204 223,90 135,74 100,10 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast  2 919 426,70 2 958 029,24 360 145,00 ****** 101,32 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 2 500,00 185 172,40 227 389,25 3 267,10 ****** 122,80 
ORJ 07 - Bezpečnost 65 000,00 737 233,00 793 173,68 148 935,20 ****** 107,59 
ORJ 08 - Hospodářství  37 177,90 655 283,63 851,70 ****** ****** 
ORJ 09 - Vnitřní správa 301 700,00 1 189 783,30 1 292 110,87 274 364,30 428,28 108,60 
ORJ 10 - Pokladní správa 78 777 809,10 76 374 326,80 99 646 067,32 201 466,10 126,49 130,47 

C E L K E M   BĚŽNÉ VÝDAJE 84 704 010,80 93 293 741,20 87 109 244,62 1 163 000,10 102,84 93,37 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 458 336,30 505 552,30 485 396,90 8 378,40 105,90 96,01 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 2 930 015,40 3 296 582,50 3 219 369,10 86 265,20 109,88 97,66 
ORJ 03 - Doprava 27 271 287,70 27 637 394,40 27 211 243,98 81 521,00- 99,78 98,46 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 22 630 934,30 29 563 376,30 28 820 319,17 1 184 395,10 127,35 97,49 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 3 601 972,40 6 385 286,80 6 135 869,49 101 155,50 170,35 96,09 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 2 251 650,00 2 477 415,60 2 432 473,27 30 848,10 108,03 98,19 
ORJ 07 - Bezpečnost 3 036 779,30 4 194 945,70 3 556 597,92 32 991,00 117,12 84,78 
ORJ 08 - Hospodářství 1 239 334,60 1 429 154,60 1 126 548,97 24 605,10 90,90 78,83 
ORJ 09 - Vnitřní správa 5 805 049,50 6 396 510,00 4 394 822,62 81 238,60 75,71 68,71 
ORJ 10 - Pokladní správa 15 478 651,30 11 407 523,00 9 726 603,20 305 355,90- 62,84 85,26 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 21 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 20 176 439,10 25 568 855,10 18 439 913,63 3 725 204,60- 91,39 72,12 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce  369 801,40 191 140,59 46 194,60- ****** 51,69 
ORJ 02 - Městská infrastruktura  2 130 998,20 1 416 529,78 602 590,50- ****** 66,47 
ORJ 03 - Doprava 4 900 000,00 10 471 534,30 8 952 295,95 2 856 335,10- 182,70 85,49 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport  3 626 679,20 2 726 368,11 444 295,10 ****** 75,18 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast  708 613,80 596 080,44 108 030,10 ****** 84,12 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch  2 048 770,20 1 240 763,65 553 822,60- ****** 60,56 
ORJ 07 - Bezpečnost  322 260,00 227 989,91 92 180,80- ****** 70,75 
ORJ 08 - Hospodářství  3 161 493,50 2 231 679,29 440 111,60 ****** 70,59 
ORJ 09 - Vnitřní správa 1 400 000,00 2 004 928,60 565 382,22 22 965,80 40,38 28,20 
ORJ 10 - Pokladní správa 13 876 439,10 723 775,90 291 683,69 589 483,60- 2,10 40,30 

C E L K O V É   V Ý D A J E 104 880 449,90 118 862 596,30 105 549 158,25 2 562 204,50- 100,64 88,80 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 458 336,30 875 353,70 676 537,49 37 816,20- 147,61 77,29 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 2 930 015,40 5 427 580,70 4 635 898,88 516 325,30- 158,22 85,41 
ORJ 03 - Doprava 32 171 287,70 38 108 928,70 36 163 539,93 2 937 856,10- 112,41 94,90 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 22 630 934,30 33 190 055,50 31 546 687,28 1 628 690,20 139,40 95,05 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 3 601 972,40 7 093 900,60 6 731 949,93 209 185,60 186,90 94,90 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 2 251 650,00 4 526 185,80 3 673 236,92 522 974,50- 163,14 81,16 
ORJ 07 - Bezpečnost 3 036 779,30 4 517 205,70 3 784 587,83 59 189,80- 124,63 83,78 
ORJ 08 - Hospodářství 1 239 334,60 4 590 648,10 3 358 228,26 464 716,70 270,97 73,15 
ORJ 09 - Vnitřní správa 7 205 049,50 8 401 438,60 4 960 204,84 104 204,40 68,84 59,04 
ORJ 10 - Pokladní správa 29 355 090,40 12 131 298,90 10 018 286,89 894 839,50- 34,13 82,58 

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 22 / 23



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   FINANCOVÁNÍ 5 227 473,30 8 398 882,20 8 989 838,00 5 337 897,40- 171,97 107,04 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce  93 883,70  50 000,00- ******  
ORJ 02 - Městská infrastruktura 76 379,00 772 031,70  657 208,40-   
ORJ 03 - Doprava 5 418 982,80 4 020 442,60 2 128,03 3 423 186,10- 0,04 0,05 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 277 023,20 917 230,30  81 522,50-   
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast  205 295,70-  152 079,10- ******  
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch  805 559,50  574 255,50- ******  
ORJ 07 - Bezpečnost  447 441,00  255 092,50- ******  
ORJ 08 - Hospodářství  2 623 168,60 30 167,18 175 559,00 ****** 1,15 
ORJ 09 - Vnitřní správa 1 119 650,00 1 796 006,00 58,28 109 276,00- 0,01  
ORJ 10 - Pokladní správa 1 664 561,70- 2 871 585,50- 8 957 484,51 210 836,30- 538,13- 311,94-
Změna stavu peněžních prostředků (pouze skutečnost)+ 39 332 186,47-
KONTROLNÍ SOUČET 0,00 0,00 0,02 0,00

+) Rozpočet položky 8XX5 je v jednotlivých kapitolách

21.02.2024 12:18:31 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 23 / 23



 

 

Zpráva o plnění rozpočtu hl. m. Prahy za rok 2023 

 

 

 

 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

ČÁST III. 

(Městské části) 

 

 



Stránka 1 z 2 

 

Obsah: 

 

III. Městské části strana 

 
1. Úvod   1 

 

2. Příjmy     4 

 

3. Výdaje    12 

 

4. Financování    18 

 

5. Vybrané ekonomické údaje    22

    

5.1. Finanční vypořádání s městskými částmi hl. m. Prahy za rok 2023                22 
            a) Finanční vypořádání dotací poskytnutých městským částem hl. m. Prahy se státním  

                   rozpočtem (prostřednictvím rozpočtu HMP)                                                                         22 

              b) Finanční vypořádání městských částí hl. m. Prahy s rozpočtem hl. m. Prahy                 23 

 

5.2. Přehled rozpočtových opatření ve vztahu k MČ HMP k 31. 12. 2023   

       transfery ze státního rozpočtu    25 
a) Neinvestiční přijaté transfery ze všeobecné pokladní správy státního rozpočtu          25 

b) Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů, z resortních ministerstev,  

ze zahraničí         36 

c) Investiční přijaté transfery z rezortních ministerstev a státních fondů         78 

d) Přehled úprav rozpočtu k refundaci výdajů MČ na sociální pohřby         83 

5.3. Přehled rozpočtových opatření ve vztahu k MČ HMP k 31. 12. 2023  

  dotace z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy    84 
a) Neinvestiční dotace dle rozpočtových kapitol        84 

b) Investiční dotace dle rozpočtových kapitol       128 

c) Úprava rozpočtu k FV 2022         136

  

5.4. Přehled rozpočtových opatření ve vztahu k MČ HMP k 31. 12. 2023  

       operační programy Praha (OPPPR)    144 
a) Neinvestiční dotace          144 

b) Investiční dotace          167 

5.5. Čerpání dotací poskytnutých MČ HMP z rozpočtu vlastního HMP  

       v roce 2023 k 31. 12. 2023    180 
a) Čerpání neinvestičních dotací poskytnutých městským částem HMP z rozpočtu  

vlastního HMP v roce 2023 k 31. 12. 2023                                  180 

b) Čerpání investičních dotací poskytnutých městským částem HMP z rozpočtu  

vlastního HMP v roce 2023 k 31. 12. 2023                    209 

 

5.6. Čerpání dotací poskytnutých MČ HMP z vlastního rozpočtu HMP  

       v předchozích letech a ponechaných k využití v roce 2023 k 31. 12. 2023 

                      217 
a) Čerpání ponechaných dotací poskytnutých MČ v roce 2022            217 

b) Čerpání ponechaných dotací poskytnutých MČ v roce 2021 a dřívějších letech                244 

c) Čerpání ponechaných dotací poskytnutých MČ v roce 2022 na podporu aktivit  

v oblasti řešení bezdomovectví na lokální úrovni                  259 

    



Stránka 2 z 2 

 

Přílohy: 

1. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu za MČ – sor 205 k 31. 12. 2023 

2. Rozbor příjmů, výdajů a financování podle ORJ za MČ – sor 205 k 31. 12. 2023 



 

1 

 

  

III. Městské části hl. m. Prahy 
 

 

1.  Úvod 
 

Hospodaření městských částí hl. m. Prahy skončilo k 31. 12. 2023 schodkem ve výši  

1 073 295,3 tis. Kč, který je krytý úsporou hospodaření minulých let (tř. 8 financování). Ve vztahu 

k alikvotní části upraveného rozpočtu se jedná o úsporu hospodaření ve výši 7 643 276,2 tis. Kč, k níž 

došlo především v důsledku nižšího čerpání výdajů (na 69,14 % RU), zejména kapitálových  

(na 48,34 % RU).  

 

Skutečné příjmy za městské části celkem ve sledovaném období činily 17 655 234,8 tis. Kč a byly 

plněny na 96,10 % RU. Oproti stejnému období roku 2022 došlo ke snížení skutečných příjmů  

o 525 641,3 tis. Kč, tj. meziroční snížení o 2,89 %.  

 

Objem skutečných výdajů k 31. 12. 2023 dosáhl 18 728 530,1 tis. Kč, tj. 69,14 % RU. Meziročně  

se zvýšil, a to o 1 317 951,1 tis. Kč, což představuje meziroční zvýšení o 7,57 %.  

 

Základní přehled o hospodaření městských částí hl. m. Prahy k 31 12. 2023 a porovnání dosažených 

výsledků hospodaření se skutečnostmi k 31. 12. 2022 podává následující tabulka: 

 

       v tis. Kč 

  
Skut. k 

31.12.2022 RS 2023 RU 2023 
Skutečnost 
k 31.12.2023 

% 
plnění 
k RU 

Úspora 
hosp. skut. 

- RU   
Skutečnost 

23-22 

    1 2 3 4 5 6 

Příjmy 18 180 876,1 12 388 361,8 18 372 551,9 17 655 234,8 96,10 -717 317,1 -525 641,3 

z toho:               

daňové 2 137 782,0 2 025 007,1 2 012 280,4 2 189 270,6 108,80 176 990,2 51 488,6 

nedaňové 1 171 495,1 623 436,9 885 000,4 1 247 088,1 140,91 362 087,7 75 593,0 

kapitálové 244 510,6 100 068,7 111 833,9 224 582,2 200,82 112 748,3 -19 928,4 

přijaté transfery 14 627 088,4 9 639 849,1 15 363 437,2 13 994 293,9 91,09 -1 369 143,3 -632 794,5 

                

Výdaje 17 410 579,0 17 675 451,1 27 089 123,4 18 728 530,1 69,14 -8 360 593,3 1 317 951,1 

z toho:              

běžné 11 850 951,4 11 735 268,9 15 627 340,5 13 187 376,5 84,39 -2 439 964,0 1 336 425,2 

kapitálové 5 559 627,7 5 940 182,2 11 461 782,9 5 541 153,6 48,34 -5 920 629,3 -18 474,1 

                

Rozdíl příjmů a výdajů  770 297,1 -5 287 089,3 -8 716 571,5 -1 073 295,3   7 643 276,2 -1 843 592,4 

 

 

 

1.1. Meziroční snížení příjmů k 31. 12. 2023 o 525 641,3 tis. Kč ovlivnilo především snížení objemu 

příjmů ve třídě 4 - „přijaté transfery“ o 632 794,5 tis. Kč. Meziročně nižší byly i kapitálové příjmy  

o 19 928,4 tis. Kč. Daňové a nedaňové příjmy byly naopak meziročně vyšší.  

 

Celkové zvýšení daňových příjmů oproti roku 2022 o 51 488,6 tis. Kč je ovlivněno především 

meziročně vyšším objemem místních poplatků z vybraných činností a služeb o 53 274,6 tis. Kč  

a vyšším inkasem daně z nemovitých věcí o 12 517,7 tis. Kč. Naopak příjem ze správních a soudních 

poplatků byl meziročně o 14 404,3 tis. Kč nižší. 

 

 



 

2 

 

Nedaňové příjmy jsou meziročně vyšší o 75 593,0 tis. Kč, což je dáno především vyšším objemem 

výnosů z finančního majetku o 73 069,9 tis. Kč a vyššími objemem přijatých vratek transferů  

a ostatních podobných příjmů o 33 902,0 tis. Kč. Naopak meziročně nižší byly ostatní nedaňové 

příjmy o 39 129,1 tis. Kč. 

 

Kapitálové příjmy jsou meziročně nižší o 19 928,4 tis. Kč. Celkově se jedná o objemově nevýznamné 

příjmy rozpočtově tvořící 0,61 % příjmů RU městských částí a jsou zde vykazovány především dary  

a příspěvky od různých subjektů na financování investičních akcí.  

 

Přijaté transfery jsou meziročně nižší o 632 794,5 tis. Kč, což je dáno především nižšími převody 

z vlastních fondů o 1 021 862,2 tis. Kč, nižším objemem transferů z rozpočtu hl. m. Prahy o 330 038,2 

tis. Kč a nižšími transfery ze zahraničí o 381,9 tis. Kč. Naopak vyšší v meziročním srovnání jsou 

transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu o 715 403,8 tis. Kč, 

transfery ze státních fondů o 3 932,7 tis. Kč a transfery z území jiného kraje o 146,4 tis. Kč. 

 

 

1.2. Meziročně vyšší čerpání výdajů o 1 317 951,1 tis. Kč je dáno vyšším objemem běžných výdajů 

o 1 336 425,2 tis. Kč, kapitálové výdaje jsou naopak meziročně nižší o 18 474,1 tis. Kč. 

  

Běžné výdaje byly k 31. 12. 2023 čerpány na 84,39 % RU, což je vyšší čerpání ve vztahu 

k upravenému rozpočtu než k 31. 12. 2022, kdy čerpání dosáhlo 82,63 % RU.  Rozpočtovaný objem 

běžných výdajů je k 31. 12. 2023 meziročně vyšší o 985 166,8 tis. Kč a skutečné čerpání běžných 

výdajů je vyšší o 1 336 425,2 tis. Kč.  

 

Kapitálové výdaje byly k 31. 12. 2023 čerpány na 48,34 % RU, což je téměř shodné čerpání ve vztahu 

k upravenému rozpočtu jako k 31. 12. 2022, kdy čerpání dosáhlo 48,05 % RU.  Rozpočtovaný objem 

kapitálových výdajů je k 31. 12. 2023 meziročně nižší o 108 486,9 tis. Kč a skutečné čerpání 

kapitálových výdajů je nižší o 18 474,1 tis. Kč. Nízké čerpání kapitálových výdajů je důsledkem 

každoročně se opakujících jevů (na počátku roku období rozpočtového provizoria; uvolňování 

investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy většinou až v průběhu druhého čtvrtletí; u nově 

zahajovaných staveb probíhají výběrová řízení; u probíhajících akcí etapová fakturace; investice 

v oblasti školství čekají většinou na prázdninové měsíce, v posledních letech rovněž nízká 

připravenost projektů apod.)  

 

 

Výsledky hospodaření jednotlivých městských částí k 31. 12. 2023 dokumentuje následující přehled: 

 

    v tis. Kč 

Městská část Příjmy Výdaje 
Výsledek 

hospodaření 
Výsledek 

hospodaření 

  skut. k 31.12.23 skut. k 31.12.23 skut. k 31.12.23 RU k 31.12.23 

Praha 1 995 892,6 992 605,5 3 287,0 -162 848,9 

Praha 2 791 873,2 843 975,4 -52 102,2 -313 739,4 

Praha 3 1 083 126,5 1 461 176,0 -378 049,5 -749 730,7 

Praha 4 1 214 850,2 1 172 622,3 42 227,8 -541 516,1 

Praha 5 909 984,7 1 137 255,4 -227 270,7 -456 645,6 

Praha 6 1 214 797,2 1 391 241,0 -176 443,8 -540 774,3 

Praha 7 603 152,7 699 887,9 -96 735,2 -420 462,5 

Praha 8 1 278 061,5 1 214 382,9 63 678,6 -273 904,5 

Praha 9 570 284,3 807 308,5 -237 024,2 -361 966,2 

Praha 10 1 406 339,5 1 529 333,7 -122 994,2 -593 295,3 

Praha 11 836 325,3 922 056,2 -85 730,9 -370 254,8 

Praha 12 687 438,5 747 772,3 -60 333,8 -415 424,0 

Praha 13 617 988,6 578 737,3 39 251,4 -86 169,8 



 

3 

 

Praha 14 644 118,6 813 214,5 -169 095,9 -745 954,3 

Praha 15 404 932,9 454 355,9 -49 423,0 -125 578,5 

Praha 16 190 682,7 203 200,4 -12 517,7 -39 155,6 

Praha 17 434 231,3 263 605,2 170 626,1 -437 869,7 

Praha 18 299 133,4 266 505,2 32 628,2 -49 872,5 

Praha 19 171 940,6 152 369,6 19 571,0 -92 181,3 

Praha 20 270 543,5 288 367,9 -17 824,4 -165 480,3 

Praha 21 184 735,4 149 314,3 35 421,1 -32 015,9 

Praha 22 270 512,2 290 018,1 -19 505,9 -237 067,5 

Běchovice 78 117,4 92 038,9 -13 921,5 -68 685,2 

Benice 12 659,8 12 519,8 140,0 -1 987,1 

Březiněves 46 199,2 61 630,9 -15 431,7 -35 954,3 

Čakovice 323 789,1 375 430,9 -51 641,8 -302 225,6 

Ďáblice 80 329,1 53 024,5 27 304,6 -19 285,9 

Dolní Chabry 57 444,9 56 774,2 670,7 -10 794,3 

Dolní Měcholupy 65 824,7 92 381,7 -26 557,0 -104 995,8 

Dolní Počernice 41 577,7 42 573,0 -995,3 -11 242,2 

Dubeč 43 689,7 47 478,2 -3 788,5 -45 616,0 

Klánovice 47 378,5 39 775,4 7 603,1 -10 746,0 

Koloděje 38 447,3 51 316,4 -12 869,1 -24 892,8 

Kolovraty 235 099,1 69 848,7 165 250,4 -171 312,8 

Královice 6 547,3 9 478,7 -2 931,3 -4 566,8 

Křeslice 13 792,7 9 437,5 4 355,2 -17 024,9 

Kunratice 113 158,1 65 441,8 47 716,3 -34 185,2 

Libuš 111 168,5 90 383,6 20 784,9 -30 569,0 

Lipence 86 208,9 38 832,7 47 376,2 -16 751,9 

Lochkov 31 696,9 33 473,7 -1 776,8 -1 790,1 

Lysolaje 48 820,1 109 410,9 -60 590,8 -65 252,8 

Nebušice 41 994,4 43 981,5 -1 987,2 -5 646,4 

Nedvězí 8 397,3 9 944,7 -1 547,4 -4 953,0 

Petrovice 115 948,8 122 909,5 -6 960,7 -55 103,6 

Přední Kopanina 11 371,6 15 730,6 -4 359,0 -8 455,7 

Řeporyje 67 847,6 68 603,5 -755,9 -23 128,4 

Satalice 39 886,7 38 763,8 1 122,9 -15 847,4 

Slivenec 110 618,2 153 572,1 -42 953,9 -110 718,9 

Suchdol 92 700,5 105 540,8 -12 840,2 -60 352,1 

Šeberov 52 079,5 39 407,2 12 672,3 -5 166,0 

Štěrboholy 40 291,8 31 935,8 8 356,0 -1 872,1 

Troja 105 549,8 24 773,2 80 776,6 -23 171,7 

Újezd u Průhonic 43 687,2 43 372,5 314,7 -20 791,6 

Velká Chuchle 38 402,1 34 948,3 3 453,7 -10 232,7 

Vinoř 64 792,4 60 428,1 4 364,3 -34 541,8 

Zbraslav 167 656,9 139 232,3 28 424,6 -137 042,4 

Zličín 91 114,9 64 828,3 26 286,6 -9 761,3 

Celkem MČ  17 655 234,77 18 728 530,10 1 073 295,34 -8 716 571,50 

 

 

1.3. Celkový schodek hospodaření za městské části hl. m. Prahy vykázaný k 31. 12. 2023 ve výši 

1 073 295,3 tis. Kč je saldem přebytků hospodaření 26 městských částí v souhrnném objemu 

893 664,5 tis. Kč a záporných sald hospodaření u 31 městských částí v objemu 1 966 959,9 tis. Kč.  

 

 



4 

 

2. Příjmy městských částí hl. m. Prahy 
 

Celkové příjmy městských částí k 31. 12. 2023 dosáhly skutečné výše 17 655 234,8 tis. Kč,  

což představuje plnění na 96,10 % RU. Vlastní příjmy městských částí, tedy příjmy daňové, nedaňové 

a kapitálové, které rozpočtově tvoří 16,65 % celkových příjmů RU městských částí, vykazují plnění  

na 121,66 % upraveného rozpočtu. Upravený rozpočet u „přijatých transferů“ je plněn na 91,09 %.  

Přehled o plnění jednotlivých druhů příjmů k 31. 12. 2023 dokumentuje následující tabulka: 

 

 

Příjmy:       

      v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Úpravy Skutečnost 
% 
plnění 

  schválený upravený % z celku za 4.čtvrtletí k 31.12.2023 RU 

Příjmy daňové 2 025 007,1 2 012 280,4 10,95 11 966,5 2 189 270,6 108,80 

Příjmy nedaňové 623 436,9 885 000,4 4,82 116 024,1 1 247 088,1 140,91 

Příjmy kapitálové 100 068,7 111 833,9 0,61 8 221,8 224 582,2 200,82 

Přijaté transfery 9 639 849,1 15 363 437,2 83,62 987 196,5 13 994 293,9 91,09 

Celkem 12 388 361,8 18 372 551,9 100,00 1 123 408,9 17 655 234,8 96,10 

 

 

 
 

 

 



5 

 

 

2.1. Daňové příjmy (plnění na 108,80 % RU) 

 

Plnění daňových příjmů k 31. 12. 2023 jako každoročně ovlivnilo především inkaso daně 

z nemovitých věcí. Rozpočtována je daň z nemovitých věcí v objemu 1 422 463,9 tis. Kč a tvoří 

70,69 % objemu rozpočtovaných daňových příjmů MČ (RU). Ve sledovaném období její inkaso 

dosáhlo 1 458 077,7 tis. Kč, tedy 102,50 % RU.   

 

 

2.2. Nedaňové příjmy (plnění na 140,91 % RU) 

 

Vysoké plnění nedaňových příjmů u městských částí je ovlivněno vysokým plněním přijatých výnosů 

z finančního majetku celkem ve výši 579 972,5 tis. Kč (plnění na 177,15 % RU), přijatých sankčních 

plateb a vratek transferů ve výši 414 733,7 tis. Kč (121,64 % RU) a ostatních nedaňových příjmů 

celkem ve výši 137 774,5 tis. Kč (plnění na 161,56 % RU). 

 

 

2.3. Kapitálové příjmy (plnění na 200,82 % RU) 

 

Jedná se o objemově nevýznamné příjmy rozpočtově tvořící 0,61 % celkových příjmů (v RU) 

městských částí. Skutečně přijatý objem kapitálových příjmů k 31. 12. 2023 ve výši 224 582,2 tis. Kč 

představují především dary a příspěvky od různých subjektů na financování investičních akcí.  

 

 

2.4. Přijaté transfery (plnění na 91,09 % RU) 

 

Objem rozpočtově přijatých transferů městskými částmi k 31. 12. 2023 činil 15 363 437,2 tis. Kč. 

Skutečný objem přijatých transferů je ve výši 13 994 293,9 tis. Kč. Základní přehled o výši přijatých 

transferů v členění dle poskytovatele a porovnání se skutečnostmi k 31. 12. 2022 uvádí následující 

tabulka: 

 

 

      v tis. Kč 

  Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 

  k 31.12.2022 2023 2023 k 31.12.2023 % 2023-2022 

Transfery ze stát. rozpočtu, stát. 
finančních aktiv a Národního fondu 2 036 684,4 1 036 868,8 2 785 892,4 2 752 088,2 98,79 715 403,8 

z toho: neinvestiční 1 886 273,1 1 036 868,8 2 561 485,8 2 546 403,7 99,41 660 130,5 

- finanční vztah ze státního rozpočtu  1 011 342,6 1 036 868,8 1 088 281,7 1 088 281,7 100,00 76 939,1 

- účelové dotace, náhrady  829 237,0 0,0 1 415 997,9 1 415 623,7 99,97 586 386,7 

- spolufinancování OPPPR  37 968,8 0,0 45 415,6 30 707,7 67,61 -7 261,0 

- finanční vypořádání se SR - dokrytí 7 724,8 0,0 11 790,6 11 790,6 0,00 4 065,8 

                                investiční 150 411,3 0,0 224 406,6 205 684,6 91,66 55 273,3 

- účelové dotace 50 850,0 0,0 94 604,3 94 604,1 100,00 43 754,2 

- spolufinancování OPPPR  52 362,43 0,0 45 783,0 27 061,1 59,11 -25 301,3 

- účelové dotace ost. operační programy 47 198,9 0,0 84 019,3 84 019,3 100,00 36 820,4 

              

Transfery ze státních fondů 3 079,2 0,0 7 011,9 7 011,9 100,00 3 932,7 

z toho: neinvestiční 763,2 0,0 1 149,7 1 149,7 100,00 386,5 

                    investiční 2 316,0 0,0 5 862,2 5 862,2 100,00 3 546,2 

              

Transfery z rozp. hl. m. Prahy 9 954 732,0 5 862 249,0 9 652 342,4 9 624 693,8 99,71 -330 038,2 

z toho: neinvestiční 7 364 344,7 5 862 249,0 7 513 903,0 7 501 726,7 99,84 137 382,0 

                                     investiční 2 590 387,3 0,0 2 138 439,4 2 122 967,1 99,28 -467 420,2 



6 

 

              

Transfery z území jiného kraje  1 132,3 245,0 1 234,1 1 278,7 103,61 146,4 

z toho: neinvestiční 1 132,3 245,0 1 234,1 1 278,7 103,61 146,4 

                                      investiční 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

              

Transfery z rozpočtů MČ* 715,0 580,0 715,0 720,0 100,69 5,0 

z toho: neinvestiční 615,0 580,0 615,0 620,0 100,81 5,0 

                                    investiční 100,0 0,0 100,0 100,0 0,00 0,0 

            0,0 

Převody z vlastních fondů 2 625 610,0 2 739 906,3 2 911 484,1 1 603 747,8 55,08 -1 021 862,2 

zdaňované činnosti  2 619 861,2 2 739 906,3 2 905 492,3 1 591 763,0 54,78 -1 028 098,2 

ostatních 5 748,9 0,0 5 991,8 11 984,8 200,02 6 236,0 

            0,0 

Transfery ze zahraničí 5 135,6 0,0 4 757,3 4 753,7 99,92 -381,9 

z toho: neinvestiční 5 135,6 0,0 4 757,3 4 753,7 99,92 -381,9 

                                     investiční 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

Přijaté transfery celkem 14 627 088,4 9 639 849,1 15 363 437,2 13 994 293,9 91,09 -632 794,5 

 

 

Přehledy všech rozpočtových opatření schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k městským částem 

s uvedením konkrétních dotačních titulů v členění na dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtu 

hl. m. Prahy a z rozpočtu hl. m. Prahy na Operační programy Praha (v každé této kategorii uváděny 

zvlášť dotace neinvestiční a investiční) k 31. 12. 2023 jsou uvedeny v části III.5.2., III.5.3. a III.5.4. 

 

 

▪ Transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu 

 

Celkový rozpočtovaný objem přijatých transferů ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv  

a Národního fondu k 31. 12. 2023 činí 2 785 892,4 tis. Kč, z toho objem neinvestičních transferů činí 

2 561 485,8 tis. Kč a objem investičních transferů 224 406,6 tis. Kč. Objem skutečně přijatých 

transferů dosáhl 2 752 088,2 tis. Kč tj. 98,79 % RU.  

 

Rozhodující objem neinvestičních transferů ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv  

a Národního fondu městským částem představuje příspěvek na výkon státní správy z finančního 

vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl. m. Prahy, rozpočtově ve výši 1 088 281,7 tis. Kč.    

   

K 31. 12. 2023 došlo k navýšení rozpočtu příjmů městských částí o další neinvestiční transfery  

ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu celkem o 1 473 204,1 tis. Kč,  

a to ve vazbě na rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků: 

• z Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí,  

na podporu poskytování sociálních služeb, na výkon sociální práce, na projekty z Operačního 

programu Zaměstnanost, příspěvek na provoz dětských skupin, na školní obědy, příspěvek na 

výkon pěstounské péče z ÚP ČR a dotace pro Pečovatelskou službu, p. o. zaslaná přímo MČ Praha 

3, celkem ve výši 606 029,6 tis. Kč, 

• z Ministerstva vnitra dotace na projekty na podporu integrace držitelů dočasné ochrany  

na lokální úrovni a pro Jednotky sboru dobrovolných hasičů, celkem ve výši 22 448,7 tis. Kč,  

• z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy z OP věda výzkum vzdělávání na Místní akční 

plány vzdělávání, z OP Jan Amos Komenský na projekty podpory zjednodušeného vykazování  

– šablony, na projekty Prague Smart Accelerator, na projekty Next Generation a na adaptační 

skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny celkem ve výši 628 306,1 tis. Kč, 

• z Ministerstva kultury na místní lidové knihovny, kulturní programy a na projekty z Programu 

regenerace památek a městských památkových zón, celkem ve výši 1 959,2 tis. Kč, 



7 

 

• z Ministerstva pro místní rozvoj na náhrady za účelně vynaložené náklady na pohřbení 

zemřelého dle § 5 odst. 1 a 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozdějších předpisů, 

na modernizaci přístrojového vybavení Nemocnice na Františku a na opravy bytů pro uprchlíky  

z Ukrajiny celkem ve výši 10 446,8 tis. Kč, 

• z Ministerstva zdravotnictví na prevenci negativních dopadů psychické a fyzické zátěže 

pracovníků Nemocnice Na Františku v souvislosti s epidemií COVID a vzdělávání pracovníků 

Nemocnice Na Františku celkem ve výši 3 076,4 tis. Kč, 

• z Ministerstva životního prostředí na projekt podpory biodiverzity v lokalitě U Markéty,  

na nové zelené střechy na objektech dvou ZŠ v Praze 14 a na Výstavbu MŠ Mydlinky v Praze 12 

celkem ve výši 123,0 tis. Kč, 

• z Ministerstva průmyslu a obchodu na zpracování místních energetických koncepcí  

a na Energetický management na radnici Prahy 13 celkem ve výši 1 577,0 tis. Kč, 

• z Ministerstva financí dotace na volbu prezidenta ČR, kompenzační příspěvek za ubytování 

uprchlíků z Ukrajiny a na projekt podpory romské menšiny, celkem ve výši 141 711,1 tis. Kč,  

• na projekty v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR (OPPPR) celkem ve výši 

45 415,6 tis. Kč, které byly městským částem poskytnuty hl. m. Prahou ve funkci kraje. Jejich 

zdrojem jsou finanční prostředky poskytnuté z Ministerstva pro místní rozvoj a jedná  

se o prostředky ze SR i EU, 

• z Úřadu vlády na terénní práce ve výši 300,0 tis. Kč, 

• z Vinařského fondu ČR na vinobraní 2023 v Troji ve výši 20,0 tis. Kč 

• v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023 byly městským částem 

poskytnuty z Ministerstva financí finanční prostředky na dokrytí výdajů vynaložených v roce 2023 

na volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR a na dokrytí výdajů přípravné fáze volby prezidenta 

ČR, celkem ve výši 11 790,6 tis. Kč. 

 

Pozn. Finanční prostředky na Operační programy Praha jsou poskytovány městským částem v souladu 

s příslušnými usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy.  Zdroji těchto dotací jsou prostředky z Evropské 

unie, ze státního rozpočtu i z rozpočtu hl. m. Prahy. Jednotlivé zdroje jsou uvolňovány v předem 

stanoveném poměru a jsou odlišeny účelovými znaky.  

 

Skutečně přijaté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního 

fondu dosáhly k 31. 12. 2023 výše 2 546 403,7 tis. Kč, tj. plnění na 99,41 % RU. 

 

Investiční transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu byly městským 

částem hl. m. Prahy k 31. 12. 2023 poskytnuty rozpočtově celkem ve výši 224 406,6 tis. Kč.  

Tyto transfery zahrnují investiční transfery ze státního rozpočtu, které byly městským částem 

poskytnuty hl. m. Prahou ve funkci kraje na financování projektů v rámci Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR (OP PPR), rozpočtově ve výši 45 783,0 tis. Kč, jejich zdrojem jsou finanční 

prostředky poskytnuté z Ministerstva pro místní rozvoj a jedná se o finanční prostředky ze SR i EU.  

Finanční prostředky jsou realizátorům projektů uvolňovány ve splátkách v souladu s pravidly OP PPR. 

Skutečně převedeny byly investiční transfery na projekty OP PPR ve výši 27 061,1 tis. Kč, tj. 59,11 % 

RU. Další investiční transfery byly poskytnuty městským částem 

• z Ministerstva práce a sociálních věcí na Seniorské bydlení Petrovice ve výši 29 172,5 tis. Kč, 

• z  Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na TV lupu ve výši 360,0 tis. Kč, 

• z Ministerstva pro místní rozvoj na projekt podpořený z EU Modernizace přístrojového 

vybavení pro zkvalitnění zdravotní péče v Nemocnici Na Františku a na rozšíření ubytovacích 

kapacit v rámci pomoci ukrajinským rodinám, celkem ve výši 35 097,1 tis. Kč, 

• z Ministerstva vnitra na kamerový systém a na opatření ke zvýšení kybernetické bezpečnosti 

Nemocnice na Františku celkem ve výši 18 990,5 tis. Kč, 

• z Národní sportovní agentury na Dostavbu sportovního centra v MČ Praha – Dolní Měcholupy 

ve výši 10 984,2 tis. Kč, 

• z Ministerstva životního prostředí na spolufinancování projektů na snižování energetické 

náročnosti a zlepšení stavu životního prostředí podpořených z EU a na protipovodňová opatření  

v městské části Praha-Kolovraty celkem ve výši 84 019,3 tis. Kč. 



8 

 

 

Skutečně přijaty byly investiční transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiva a Národního 

fondu ve výši 205 684,6 tis. Kč tj. 91,66 % RU.    

 

 

▪ Transfery ze státních fondů 

 

Transfery ze státních fondů byly k 31. 12. 2023 poskytnuty městským částem celkem ve výši 7 011,9 

tis. Kč a byly jim i skutečně poukázány, plnění je tedy na 100 % RU. Z celkového objemu činily 

neinvestiční transfery 1 149,7 tis. Kč a investiční transfery 5 862,2 tis. Kč. Projekty městských částí, 

které byly podpořeny ze státních fondů jsou uvedeny v následujícím přehledu: 

 

 

pol. 4113 - Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů   

Státní fond životního prostředí     

Pro MČ  Účel ORG ÚZ 
RO                          

(v tis. Kč) 
dotace pro MČ                    

(v Kč) 

Praha 11 
Výsadba stromů na území MČ Praha 11, 
k.ú. Chodov   0071628 90002 164,00 164 000,00 

Praha 11 
Výsadba stromů na území MČ Praha 11, 
k.ú. Háje   0071628 90002 196,00 196 000,00 

Praha 4 Vrch Kapitol - dosadba sadu 0071628 90002 250,00 249 999,75 

  mezisoučet ÚZ 90002     610,00 609 999,75 

Praha 12 
EU - Adaptační strategie na sídlištních 
plochách na Praze 12  0016073 90003 458,10 458 082,00 

  mezisoučet ÚZ 90003     458,10 458 082,00 

Praha 12 
EU - Adaptační strategie na sídlištních 
plochách na Praze 12  0016073 90006 80,80 80 838,00 

  mezisoučet ÚZ 90006     80,80 80 838,00 

Praha 7 EU - Rozvoj udržitelné městské dopravy  0016111 90008 0,10 55,37 

Praha 12 
EU - Nákup vozidla s alternativním 
pohonem 0016116 90008 0,70 726,00 

  mezisoučet ÚZ 90008     0,80 781,37 

Celkem       1 149,70 1 149 701,12 

      

pol. 4213 - Investiční přijaté transfery ze státních fondů   

Státní fond životního prostředí     

Pro MČ  Účel ORG ÚZ 
RO                          

(v tis. Kč) 
dotace pro MČ                    

(v Kč) 

Praha 12 
EU - Adaptační strategie na sídlištních 
plochách na Praze 12  0016073 90500 3 359,30 3 359 268,00 

  mezisoučet ÚZ 90003     3 359,30 3 359 268,00 

Praha 12 
EU - Adaptační strategie na sídlištních 
plochách na Praze 12  0016073 90503 592,80 592 812,00 

  mezisoučet ÚZ 90006     592,80 592 812,00 

Běchovice 
EU - MČ Praha - Běchovice  - pořízení 
elektromobilu včetně dobíjecí stanice 0016106 90505 330,00 330 000,00 

Praha 19 EU - Rozvoj udržitelné městské dopravy  0016110 90505 500,00 500 000,00 



9 

 

Praha 7 EU - Rozvoj udržitelné městské dopravy  0016111 90505 720,00 720 000,00 

Praha 12 
EU - Nákup vozidla s alternativním 
pohonem 0016116 90505 360,10 360 081,50 

  mezisoučet ÚZ 90505     1 910,10 1 910 081,50 

Celkem       5 862,20 5 862 161,50 

 

   

▪ Transfery z rozpočtu hl. m. Prahy 

 

Rozpočtově byly městským částem k 31. 12. 2023 poskytnuty transfery z rozpočtu hl. m. Prahy 

celkem ve výši 9 652 342,4 tis. Kč, skutečně převedeny byly finanční prostředky ve výši  

9 624 693,8 tis. Kč, což představuje plnění na 99,71 % RU. Z celkového rozpočtovaného objemu 

činily neinvestiční transfery 7 513 903,0 tis. Kč (tj. 77,85 %) a investiční transfery  

2 138 439,4 tis. Kč ( tj. 22,15 %).  

 

      v tis. 

Transfery z rozpočtu Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 

HMP k 31.12.2022 2023 2023 k 31.12.2023 % 2023-2022 

Neinvestiční: 7 364 344,7 5 862 249,0 7 513 903,0 7 501 726,7 99,84 137 382,0 

- finanční vztah z rozpočtu HMP k MČ 5 144 209,0 5 862 249,0 5 862 249,0 5 862 249,0 100,00 718 040,0 

- mimořádná neúčelová dotace - dodatečný FVz 330 782,0 0,0 0,0 0,0 0,00 -330 782,0 

- účelové dotace 1 383 436,0 0,0 993 752,1 994 126,0 100,04 -389 310,0 

- spolufinancování OPPPR 32 991,1 0,0 38 092,6 25 542,4 67,05 -7 448,7 

- vratka podílu na DPPO HMP 454 560,9 0,0 610 740,2 610 740,2 100,00 156 179,3 

- vratka podílu na DPPO - dodatečná daň 0,7 0,0 950,2 950,2 100,00 949,5 

- finanční vypořádání 18 365,0 0,0 8 118,9 8 118,9 100,00 -10 246,2 

              

Investiční: 2 590 387,3 0,0 2 138 439,4 2 122 967,1 99,28 -467 420,2 

- spolufinancování OPPPR 41 754,4 0,0 36 631,4 21 648,9 59,10 -20 105,5 

- účelové dotace 2 398 659,4 0,0 1 810 124,3 1 809 634,5 99,97 -589 024,9 

- návratné finanční výpomoci 145 800,0 0,0 280 000,0 280 000,0 100,00 134 200,0 

- finanční vypořádání 4 173,5 0,0 11 683,7 11 683,7 0,00 7 510,2 

Celkem 9 954 732,0 5 862 249,0 9 652 342,4 9 624 693,8 99,71 -330 038,2 

 

   

Objem neinvestičního transferu městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023, tzv. 

finanční vztah z rozpočtu hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy (FVz), byl schválen ve výši 

5 862 249,0 tis. Kč (včetně finančních vztahů vyplývajících ze smluv o spolupráci při hospodaření 

s komunálním odpadem a smlouvy o finanční participaci na vybraných veřejně prospěšných 

záměrech Městské části Praha 8).  

 

K 31. 12. 2023 byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuty další neinvestiční finanční 

prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy v celkové výši 1 651 654,0 tis. Kč, z tohoto objemu činí: 

• 38 092,6 tis. Kč na spolufinancování projektů v rámci Operačního programu Praha pól růstu  

(OP PPR) z rozpočtu hl. m. Prahy, 

• 993 752,1 tis. Kč účelové neinvestiční dotace, které byly městským částem poskytnuty 

 z kapitoly:            ve výši v tis. Kč 

 02 městská infrastruktura 27 991,0 

 03 doprava 30 150,0 

 04 školství, mládež a sport 411 359,4 

 05 zdravotnictví a sociální oblasti              183 330,6 

 06 kultura a cestovní ruch 11 639,8 



10 

 

 07 bezpečnost  21 214,5 

 08 hospodářství 350,6 

 09 vnitřní správa 4 236,0 

 

10 pokladní správa - ( VHP, smluvní dotace     

MČ Praha 8, inflační navýšení - skládky) 

                    303 480,2 

 

 

• 610 740,2 tis. Kč vratka podílu MČ na dani z příjmů právnických osob za rok 2022, 

• 950,2 tis. Kč vratka podílu MČ na dodatečné dani z příjmů právnických osob za rok 2021, 

• 8 118,9 tis. Kč finanční prostředky určené na dokrytí výdajů roku 2022 v rámci finančního 

vypořádání MČ s rozpočtem vl. hl. m. Prahy za rok 2022, z toho 1 982,4 tis. Kč na participativní 

rozpočty, 6 100,7 tis. Kč na pilotní projekty koordinátorů participativního plánování, 35,7 tis. Kč 

na dokrytí výdajů na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti a 0,1 tis. Kč činily vratky přeplatků 

místních poplatků. 

 

Skutečně přijatý objem neinvestičních transferů z rozpočtu hl. m. Prahy k 31. 12. 2023 činil   

7 501 726,7 tis. Kč tj. 99,84 % RU. 

 

Účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy byly městským částem ve sledovaném období 

poskytnuty v celkové výši 2 138 439,4 tis. Kč, z tohoto objemu činí: 

• 36 631,4 tis. Kč investiční dotace na spolufinancování projektů v rámci Operačního programu 

Praha pól růstu (OP PPR), 

• 1 810 124,3 tis. Kč investiční účelové dotace, které byly městským částem poskytnuty 

 z kapitoly:            ve výši v tis. Kč 

 02 městská infrastruktura 66 155,9 

 03 doprava 42 160,5 

 04 školství, mládež a sport 1 361 998,4 

 05 zdravotnictví a sociální oblast 161 978,5 

 06 kultura a cestovní ruch 37 745,0 

 07 bezpečnost 51 650,0 

 08 hospodářství 82 336,0 

 09 vnitřní správa 6 100,0 

• 280 000,0 tis. Kč návratné finanční výpomoci z rozpočtu hl. m. Prahy poskytnuté MČ Praha  

– Lysolaje ve výši 20 000 tis. Kč na financování akce Výstavba obecní sokolovny, MČ – Praha 

Koloděje ve výši 5 000 tis. Kč na nákup nemovitosti č. p. 72 v k. ú. Koloděje včetně souvisejících 

pozemků, MČ Praha – Vinoř ve výši 5 000 tis. Kč na výkup pozemků v MČ Praha Vinoř,  

MČ Praha 17 na ve výši 180 000 tis. Kč na DPS v Praze - Řepích, MČ Praha Slivenec ve výši  

35 000 tis. Kč na Výstavbu bytového domu Ke Smíchovu a MČ Praha 11 ve výši 35 000 tis. Kč na 

akci Seniorské bydlení Vejvanovského. 

• 11 683,7 tis. Kč finanční prostředky určené na dokrytí výdajů roku 2022 na participativní 

rozpočty (11 350,9 tis. Kč) a pilotní projekty koordinátorů participativního plánování  

(332,8 tis. Kč) v rámci finančního vypořádání MČ s rozpočtem vl. hl. m. Prahy za rok 2022. 

 

Skutečně městské části přijaly k 31. 12. 2023 investiční transfery z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 

2 122 967,1 tis. Kč tj. 99,28 % RU.  

 

▪ Transfery přijaté z území jiného kraje 

 

Jedná se o příspěvky na úhradu neinvestičních nákladů za žáky z obcí jiného kraje navštěvující 

základní školu na území hl. m. Prahy a o příspěvek pro JSDH. Rozpočtovaný objem těchto transferů 

k 31. 12. 2023 je ve výši 1 234,1 tis. Kč, skutečně MČ obdržely 1 278,7 tis. Kč tj. 103,61 % RU. 

 

 



11 

 

▪ Transfery z rozpočtů městských částí hl. m. Prahy 

       

Transfery z rozpočtů městských částí rozpočtově ve výši 715,0 tis. Kč představují finanční 

prostředky, které byly poskytnuty městským částem z rozpočtu jiných městských částí hl. m. Prahy 

převážně jako příspěvek na sociální služby, příspěvek pro JSDH a na školství. Skutečně poukázáno 

k 31. 12. 2023 bylo 720,0 tis. Kč tj. 100,69 % RU.  

 

▪ Převody z vlastních fondů  

 

Převody z vlastních fondů byly k 31. 12. 2023 rozpočtovány ve výši 2 911 484,1 tis. Kč, skutečně 

převedeny byly do rozpočtu finanční prostředky ve výši 1 603 747,8 tis. Kč tj. 55,08 % RU, z toho 

převody ze zdaňované činnosti činily 1 591 763,0 tis. Kč a převody z ostatních fondů 11 984,8 tis. Kč.  

MČ převedly k 31. 12. 2023 do hlavní činnosti nižší než alikvotní podíl plánovaných převodů  

ze zdaňované činnosti z důvodu nízkého čerpání výdajů. 

 

▪ Transfery ze zahraničí 

 

Neinvestiční transfery ze zahraničí byly poskytnuty městským částem k 31. 12. 2023 rozpočtově 

ve výši 4 757,3 tis. Kč, skutečně přijaty byly transfery ve výši 4 753,7 tis. Kč, tj. plnění  

na 99,92 % RU. 

 

Investiční transfer ze zahraničí v roce 2023 žádná z městských částí hl. m. Prahy neobdržela. 



12 

 

3. Výdaje městských částí hl. m. Prahy 
 
Výdaje:        

       v tis. Kč 

Kapitola Rozpočet Rozpočet RU Úpravy Skutečnost Skuteč. % plnění 

  schválený upravený % z celku za 4.čtvrtletí k 31.12.2023 % z celku RU 

01 651 321,5 993 036,0 3,67 -158 698,9 529 883,7 2,83 53,36 

02 1 595 352,0 1 990 987,1 7,35 -40 867,4 1 540 573,8 8,23 77,38 

03 573 965,6 953 981,9 3,52 -803,5 512 453,5 2,74 53,72 

04 4 868 486,9 9 175 818,0 33,87 428 102,9 6 367 836,4 34,00 69,40 

05 1 237 571,5 2 517 347,8 9,29 153 831,6 1 704 807,7 9,10 67,72 

06 534 488,1 628 830,0 2,32 14 954,0 523 082,9 2,79 83,18 

07 133 867,8 272 590,0 1,01 44 929,7 117 494,8 0,63 43,10 

08 1 616 934,2 2 727 266,8 10,07 256 076,1 1 367 577,1 7,30 50,14 

09 5 775 515,0 6 578 556,7 24,28 82 292,7 5 547 720,7 29,62 84,33 

10 687 948,5 1 250 709,1 4,62 41 987,6 517 099,6 2,76 41,34 

Celkem 17 675 451,1 27 089 123,4 100,00 821 804,8 18 728 530,1 100,00 69,14 

 

 
 

Městské části celkově čerpaly k 31. 12. 2023 výdaje v objemu 18 728 530,14 tis. Kč, 

tj. 69,14 % RU. Běžné výdaje byly čerpány na 84,39 % RU a kapitálové výdaje na 48,34 % 

RU. 

 

3.1. Celkové výdaje 

 

Ve třech rozpočtových kapitolách čerpání celkových výdajů městskými částmi hl. m. Prahy  

za sledované období přesáhlo 70 % RU, a to v kapitole (ORJ) 09 – Vnitřní správa (plnění  

na 84,33 %), v kapitole (ORJ) 06 – Kultura a cestovní ruch (plnění na 83,18 %) a v kapitole 

(ORJ) 02 – Městská infrastruktura (plnění na 77,38 %). Ve zbylých sedmi kapitolách  

se čerpání pohybuje v intervalu od 41,34 do 69,40 % RU. Nejnižšího plnění celkových výdajů 

za rok 2023 na 41,34 % RU bylo dosaženo v kapitole (ORJ) 10 – Pokladní správa. 

 



13 

 

3.2. Běžné výdaje 

 

Celkové čerpání běžných výdajů městskými částmi hl. m. Prahy za rok 2023 dosáhlo  

84,39 % RU a pohybuje se dle jednotlivých kapitol v intervalu od 32,44 % do 90,71 % RU. 

Nejvyššího plnění běžných výdajů na 90,71 % RU je dosaženo v kapitole 02 – Městská 

infrastruktura. Plnění přes 80 % RU je vykazováno v dalších čtyřech kapitolách,  

a to v kapitole (ORJ) 04 – Školství, mládež a sport (plnění na 89,85 %), kapitole (ORJ) 05 

– Zdravotnictví a sociální oblast (plnění na 88,26 %), kapitole (ORJ) 09 – Vnitřní správa 

(plnění na 87,53 %) a v kapitole (ORJ) 06 – Kultura a cestovní ruch (plnění na 83,42 %). 

Čerpání běžných výdajů ve zbylých pěti kapitolách se pohybuje pod 77 % RU. 

 

Nejvyšší procentní plnění RU běžných výdajů v kapitole 02 – Městská infrastruktura  

je ovlivněno především čerpáním výdajů v objemově nejvýznamnějším oddíle 37 - Ochrana 

životního prostředí, kde čerpání dosáhlo výše 1 094 121,41 tis. Kč. Největší podíl výdajů 

v tomto oddíle realizovala MČ Praha 6 ve výši 114 052,50 tis. Kč, MČ Praha 10 ve výši 103 

339,55 tis. Kč a MČ Praha 4 ve výši 93 939,20 tis. Kč. 

 

Objemově nejvýznamnější z hlediska skutečného čerpání běžných výdajů jsou kapitola 09  

- Vnitřní správa a kapitola 04 - Školství, mládež a sport. Čerpání v těchto dvou kapitolách 

v celkové výši 9 311 309,51 tis. Kč představuje 70,61 % všech vyčerpaných běžných výdajů 

za rok 2023. Nejnižší čerpání běžných výdajů pouze na 32,44 % RU je v kapitole 10  

- Pokladní správa. 

 

Objem výdajů z titulu převodů mezi městskými částmi navzájem a městskými částmi a hl. 

m. Prahou (pol. 5347) byl k 31. 12. 2023 rozpočtován ve výši 119 802,20 tis. Kč, z toho činí: 

• vratky v rámci finančního vypořádání mezi hl. m. Prahou a městskými částmi za rok 2022 

50 057,50 tis. Kč, 

• neinvestiční transfery poskytnuté z rozpočtů městských částí jiným městským částem  

hl. m. Prahy 615,00 tis. Kč a představují převážně příspěvky na sociální služby, 

• příspěvek městských částí Městské policii na navýšení platů v celkové výši  

2 634,70 tis. Kč, 

• transfer hl. m. Praze od MČ Praha 2 určený ODO HMP sloužící k úhradě akce realizované 

TSK a.s. ve výši 1 300,00 tis. Kč na dosadbu stromořadí a jeho následnou péči, 

• vratky dotací z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši  

14 335,30 tis. Kč, 

• vratky dotací z Operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 4 649,30 tis. Kč, 

• vratky dotací z Operačního programu zaměstnanost ve výši 2 716,60 tis. Kč, 

• vratky dotací z programu Školní obědy VI. ve výši 2 022,50 tis. Kč, 

• vratky finančních prostředků poskytnutých městským částem v rámci programu OPPPR 

ve výši 15 950,20 tis. Kč,  

• vratka dotace na Administraci územního řízení přeložky I/12 Pražského okruhu od MČ 

Praha 21 ve výši 2 392,60 tis. Kč, 

• vratky dotací na mimořádné výdaje za nouzové přístřeší poskytnuté ukrajinským 

uprchlíkům ve výši 21 880,40 tis. Kč 

• vratky dotací na výkon pěstounské péče 650,80 tis. Kč, vratky dotací na zkoušky zvláštní 

a odborné způsobilosti ve výši 75,40 tis. Kč, vratky dotací na adaptační skupiny ve výši 

300,00 tis. Kč a vratky dotací na primární prevenci ve výši 192,20 tis. Kč. 

 



14 

 

Skutečné převody mezi městskými částmi a hl. m. Prahou a mezi městskými částmi navzájem 

byly za rok 2023 realizovány ve výši 123 132,45 tis. Kč (plnění na 102,78 % RU). Plnění 

přes 100 % je dáno především vratkami dotací v rámci programu OP PPR v závěru roku, kdy 

již nebylo možné je rozpočtovat. 

 

3.3. Kapitálové výdaje 

 

Kapitálové výdaje za rok 2023 čerpaly městské části hl. m. Prahy pouze na 48,34 % RU. 

Čerpání v jednotlivých kapitolách se pohybuje v intervalu od 27,45 % RU v kapitole 07 

– Bezpečnost do 81,69 % RU v kapitole 06 – Kultura a cestovní ruch. Největší podíl  

na celkovém objemu vyčerpaných kapitálových výdajů má čerpání v kapitole 04 - Školství, 

mládež a sport. Skutečné čerpání v této kapitole ve výši 2 362 206,68 tis. Kč představuje 

42,63 % všech vyčerpaných kapitálových výdajů za rok 2023 a podílí se na něm zejména 

objem výdajů MČ Praha 10 ve výši 337 830,27 tis. Kč, MČ Praha 9 ve výši  

203 072,39 tis. Kč a MČ Praha 5 ve výši 178 998,81 tis. Kč. 

 

Plnění rozpočtu kapitálových výdajů městskými částmi hl. m. Prahy je dlouhodobě 

velmi neuspokojivé.  

 

Objem výdajů z titulu převodů mezi městskými částmi a hl. m. Prahou (pol. 6363) byl k 

31. 12 2023 rozpočtován ve výši 253 476,70 tis. Kč, z toho činí: 

• splátky půjček a návratných finančních výpomocí poskytnutých městským částem 

z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy celkem 158 480,00 tis. Kč (dle smluv uzavřených mezi 

hl. m. Prahou a MČ Praha 11, MČ Praha 12, MČ Praha 14, MČ Praha 16, MČ Praha 18, 

MČ Praha 22, MČ Praha – Běchovice, MČ Praha – Březiněves, MČ Praha – Čakovice, 

MČ Praha – Dolní Chabry, MČ Praha – Lysolaje, MČ Praha – Nebušice, MČ Praha  

– Petrovice, MČ Praha Štěrboholy a MČ Praha Újezd), 

• vratky v rámci finančního vypořádání mezi hl. m. Prahou a městskými částmi za rok 2022 

25 470,60 tis. Kč, 

• vratky nevyčerpaných investičních dotací od městských částí 41 002,80 tis. Kč, 

• vratky finančních prostředků poskytnutých městským částem v rámci programu OPPPR 

ve výši 15 598,00 tis. Kč,  

• převod finančních prostředků na chodníkový program od MČ Praha 10 ve výši  

10 000,00 tis. Kč, 

• vratky nevyčerpaných investičních grantů od městských částí 2 547,40 tis. Kč, 

• vratky dotací z Operačního programu zaměstnanost ve výši 277,50 tis. Kč, 

• investiční transfer poskytnutý MČ Praha – Přední Kopanina pro MČ Praha – Nebušice 

ve výši 100,00 tis. Kč na podporu školství a JSDH, 

• vratka dotace z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši 0,40 tis. Kč, 

 

Skutečné převody mezi městskými částmi a hl. m. Prahou za rok 2023 byly realizovány  

ve výši 255 387,0 tis. Kč (plnění na 100,75 % RU). Plnění přes 100 % je dáno především 

vratkami dotací v rámci programu OPPPR v závěru roku, kdy již nebylo možné  

je rozpočtovat. 

 

 

 

 

 

 



15 

 

3.4. Čerpání neinvestičních účelových dotací z rozpočtu hl. m. Prahy 

 

 

V roce 2023 byly městským částem rozpočtově poskytnuty neinvestiční transfery z rozpočtu 

hl. m. Prahy v celkové výši 7 513 903,0 tis. Kč (RU). Ve skutečnosti byly městským částem 

poukázány finanční prostředky ve výši 7 501 726,7 tis. Kč. 

 

Z celkového objemu neinvestičních transferů rozpočtově poskytnutých městským částem  

hl. m. Prahy v roce 2023 z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy činily účelové neinvestiční dotace 

1 031 844,7 tis. Kč (bez dokrytí výdajů v rámci finančního vypořádání za rok 2022). 

 

Na projekty realizované v rámci OPPPR byly městským částem poskytnuty v roce 2023 

neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na spolufinancování projektů s ÚZ 104 v celkové 

výši 38 092,6 tis. Kč, přičemž ve skutečnosti MČ přijaly neinvestiční transfery ve výši 

25 542,4 tis. Kč.  

 

Z obdrženého výnosu daně z technických her a odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 

technických herních zařízení byly městským částem v roce 2023 poskytnuty účelové dotace 

s ÚZ 98 ve výši 300 000,0 tis. Kč účelově určené na podporu v oblasti sportu a na kulturu, 

školství, zdravotnictví a sociální oblast. Dotace nejsou předmětem finančního vypořádání 

s rozpočtem hl. m. Prahy. 

 

Na projekty realizované v rámci projektu "MHMP - sociální bydlení" spolufinancovaného  

z Operačního programu Zaměstnanost byly městským částem v roce 2023 k 31. 12. 2023 

poskytnuty neinvestiční dotace s UZ 106 ve výši 485,6 tis. Kč.  

 

Z celkového objemu neinvestičních dotací poskytnutých městským částem z rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 s ÚZ 81, ÚZ 96, ÚZ 108, ÚZ 115, ÚZ 137, ÚZ 138,  

a dosáhly tak čerpání neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy 94,9 % RU. Přehled 

čerpání neinvestičních účelových dotací poskytnutých MČ HMP z rozpočtu vlastního HMP 

v roce 2023 k 31. 12. 2023 je uveden v bodě 5.5.a). 

 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání 

nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy 

z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k využití na stejný účel 

v roce 2023. Z celkové výše 3 175 579,8 tis. Kč (stav k 31. 12. 2023 včetně vratek 

ponechaných dotací do rozpočtu hl. m. Prahy uskutečněných v průběhu roku 2023) bylo 

určeno 351 755,7 tis. Kč na krytí neinvestičních výdajů. Z této částky městské části v roce 

2023 k 31. 12. 2023 vyčerpaly 212 876,5 tis. Kč, tj. čerpání na 60,5 % RU. Přičemž 

neinvestiční dotace poskytnuté městským částem v roce 2022 a ponechané k využití v roce 

2023 ve výši 332 773,4 tis. Kč čerpaly městské části k 31. 12. 2023 na 62,8 % RU. 

Neinvestiční dotace poskytnuté městským částem v roce 2021 a předchozích letech  

a ponechané k využití v roce 2023 ve výši 18 842,5 tis. Kč byly čerpány na 19,4 % RU. 

Finanční prostředky z r. 2022 ve výši 139,8 tis. Kč poskytnuté MČ Praha 3 na projekt 

Materiální podpora osob bez přístřeší při zajištění důstojného a stabilního bydlení, u kterých 

byl prodloužen termín čerpání do roku 2023, byly k 31. 12. 2023 vyčerpány na 100,0 % RU. 

Přehled čerpání ponechaných dotací městskými částmi k 31. 12. 2023 je uveden v bodech 

5.6.a), 5.6.b) a 5.6.c). 

 

 



16 

 

Přehled o čerpání jednotlivých účelových neinvestičních dotací poskytnutých MČ HMP 

z rozpočtu vl. hl. m. Prahy v roce 2023 k 31. 12. 2023 v členění dle městských částí vyjma 

dotací na projekty OPPPR (ÚZ 104) a dotací z VHP (ÚZ 98) – viz bod 5.5.a) 

 

Přehled o čerpání jednotlivých dotací poskytnutých MČ HMP z rozpočtu vl. hl. m. Prahy roce 

2022 a ponechaných k využití v roce 2023 k 31. 12. 2023 v členění dle městských částí – viz 

bod 5.6.a) 

 

Přehled o čerpání jednotlivých dotací poskytnutých MČ HMP z rozpočtu vl. hl. m. Prahy roce 

2021 a v předchozích letech ponechaných k využití v roce 2023 k 31. 12. 2023 v členění dle 

městských částí – viz bod 5.6.b) 

 

Čerpání dotace poskytnuté MČ HMP z rozpočtu vl. hl. m. Prahy roce 2022 na bezdomovectví 

a ponechané k využití v roce 2023 k 31. 12. 2023 – viz bod 5.6.c) 

 

 

3.5. Čerpání investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy 

 

V roce 2023 byly městským částem rozpočtově poskytnuty investiční účelové dotace 

z rozpočtu hl. m. Prahy v celkové výši 2 138 439,4 tis. Kč (RU). Ve skutečnosti byly 

městským částem poukázány finanční prostředky ve výši 2 122 967,1 tis. Kč. 

 

Na projekty realizované v rámci OPPPR byly městským částem poskytnuty v roce 2023 

investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na spolufinancování projektů s ÚZ 105 v celkové 

výši 36 631,4 tis. Kč, přičemž ve skutečnosti MČ přijaly investiční transfery ve výši 

21 648,9 tis. Kč.  

 

Z celkového objemu účelových investičních dotací poskytnutých městským částem z rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 (bez dotací na projekty OPPPR a dokrytí výdajů v rámci 

finančního vypořádání za rok 2022) ve výši 1 809 634,5 tis. Kč proinvestovaly městské části 

488 494,3 tis. Kč a dosáhly tak celkového čerpání investičních dotací poskytnutých  

z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 na 27,0 % RU.  Přičemž z objemu investičních dotací 

poskytnutých městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 s ÚZ 84 ve výši 

1 803 284,5 tis. Kč vyčerpaly městské části k 31. 12. 2023 prostředky ve výši 

482 844,3 tis. Kč, tj. čerpání na 26,8 % RU.  MČ Praha – Koloděje byla poskytnuta v roce 

2023 investiční účelová dotace z Fondu rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy 

s ÚZ 12 ve výši 5 000,0 tis. Kč. Finanční prostředky určené na nákup nemovitosti č. p. 72  

k. ú Koloděje vč. souvisejících pozemků MČ vyčerpala na 100 % RU. Investiční granty 

označené ÚZ 116 vykazují čerpání 650,0 tis. Kč, což představuje čerpání na 48,1 % RU. 

Jedná se o finanční prostředky, které byly městským částem poskytnuty v objemu  

1 350 tis. Kč na základě Programu na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí  

hl. m. Prahy pro rok 2023 a podléhají vyúčtování v rámci finančního vypořádání za rok 2024. 

Přehled čerpání investičních dotací poskytnutých městským částem z rozpočtu vlastního  

hl. m. v roce 2023 k 31. 12. 2023 je uveden v bodě 5.5.b). 

 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 ponechání 

nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy 

z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k využití na stejný účel 

v roce 2023. Z celkové výše 3 175 579,8 tis. Kč (stav k 31. 12. 2023 včetně vratek 

ponechaných dotací do rozpočtu hl. m. Prahy uskutečněných v průběhu roku 2023) bylo 



17 

 

určeno 2 823 824,1 tis. Kč na krytí investičních výdajů. Z této částky městské části v roce 

2023 vyčerpaly 1 102 606,0 tis. Kč, tj. čerpání na 39,1 % RU. Přičemž investiční dotace 

poskytnuté městským částem v roce 2022 a ponechané k využití v roce 2023 ve výši 

1 199 816,9 tis. Kč čerpaly městské části k 31. 12. 2023 na 60,6 % RU. Investiční dotace 

poskytnuté městským částem v roce 2021 a předchozích letech a ponechané k využití v roce 

2023 ve výši 1 624 007,2 tis. Kč byly čerpány na 23,2 % RU. Přehled čerpání dotací 

ponechaných městským částem k čerpání v roce 2023 k 31. 12. 2023 je uveden v bodech 5.6.a) 

a 5.6.b). 

 

 

Přehled o čerpání jednotlivých investičních dotací poskytnutých MČ HMP z rozpočtu  

vl. hl. m. Prahy v roce 2023 k 31. 12. 2023 v členění dle městských částí vyjma dotací  

na projekty OPPPR – viz bod 5.5.b) 

 

Přehled o čerpání jednotlivých dotací poskytnutých MČ HMP z rozpočtu vl. hl. m. Prahy  

v roce 2022 a ponechaných k využití v roce 2023 k 31. 12. 2023 v členění dle městských částí 

– viz bod 5.6.a) 

 

Přehled o čerpání jednotlivých dotací poskytnutých MČ HMP z rozpočtu vl. hl. m. Prahy  

v roce 2021 a v předchozích letech ponechaných k využití v roce 2023 k 31. 12. 2023 v členění 

dle městských částí – viz bod 5.6.b) 

 



18 

 

4. Financování  
 

 

     v tis. Kč 

  Pol. Financování RS 2023 RU 2023 
Skutečnost 
k 31.12.2023 

            

  8115 Změna stavu fin. prostředků na bankovních účtech 4 681 746,6 8 170 203,8 1 902 273,2 

  8125 Změna stavu dlouhodob. prostř. na bankovních účtech 0,0 0,0 0,0 

  8215 Změna stavu krátkodob. prostř. na bankovních účtech 0,0 0,0 59 444,4 

1.   Celkem změna stavu fin. prostředků 4 681 746,6 8 170 203,8 1 961 717,6 

            

  8111 Krátkodobé vydané dluhopisy 0,0 0,0 0,0 

  8121 Dlouhodobé vydané dluhopisy 0,0 0,0 0,0 

2.   Celkem vydané dluhopisy 0,0 0,0 0,0 

            

  8113 Krátkodobé přijaté půjčky (úvěry) 130 000,0 130 000,0 0,0 

  8123 Dlouhodobé přijaté půjčky (úvěry) 0,0 0,0 0,0 

  8223 Dlouhodobé přijaté půjčky (úvěry) 0,0 0,0 0,0 

3.   Celkem přijetí finančních prostředků 130 000,0 130 000,0 0,0 

            

  8114 Uhrazené splátky krátkodobě přijatých půjček, úvěrů 0,0 0,0 0,0 

  8124 Uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjček, úvěrů -1 232,2 -1 232,2 -1 233,2 

4.    Celkem výdej finančních prostředků -1 232,2 -1 232,2 -1 233,2 

            

  8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjem 373 289,5 537 517,5 20 873 472,6 

  8127 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjem 0,0 0,0 100 000,0 

5.   Celkem příjem finančních prostředků 373 289,5 537 517,5 20 973 472,6 

            

  8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 0,0 -223 203,0 -21 596 834,7 

  8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 0,0 0,0 -261 419,0 

6.   Celkem výdej finančních prostředků 0,0 -223 203,0 -21 858 253,7 

            

7.  8901 Operace z peněžních účtů organizace 0,0 0,0 -2 408,0 

            

8. 8905 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek   103 285,4 103 285,4 0,0 

            

9.   Saldo dalších zdrojů a výdajů tř. 8 (ř. 2 až ř. 8) 605 342,7 546 367,7 -888 422,3 

            

10.   CELKEM FINANCOVÁNÍ  (ř.1 + ř. 9) 5 287 089,3 8 716 571,5 1 073 295,3 

 

 

Hospodaření městských částí hl. m. Prahy skončilo k 31. 12. 2023 schodkem ve výši  

1 073 295,3 tis. Kč. 

 

Oproti stavu k 1. 1. 2023 došlo k 31. 12. 2023 ke snížení finančních prostředků na bankovních účtech 

rozpočtového hospodaření městských částí hl. m. Prahy ve výši 1 961 717,6 tis. Kč (pol. 8115, 8215). 

 



19 

 

V roce 2023 nepřijaly městské části hl. m. Prahy žádný úvěr ani půjčku. Návratné finanční výpomoci 

poskytnuté městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 jsou uvedeny v části III., oddíle 2.4 

Přijaté transfery. 

 

Na splátky dlouhodobých půjček a úvěrů městské části k 31. 12. 2023 vynaložily finanční prostředky 

ve výši 1 233,2 tis. Kč (pol. 8124). 

 

Výsledek aktivních krátkodobých operací řízení likvidity je výdej finančních prostředků ve výši  

723 362,1 tis. Kč. Rovněž výsledek aktivních dlouhodobých operací řízení likvidity je výdej 

finančních prostředků, a to ve výši 161 419,0 tis. Kč.  

 

Výsledek operací z peněžních účtů organizace (pol. 8901,8902) je výdej ve výši 2 408,0 tis. Kč.  

 

Přehled o dlouhodobých úvěrech a půjčkách městských částí podává následující tabulka: 

 

Přehled o přijatých návratných finančních výpomocí a úvěrů MČ hl. m. Prahy k 31.12.2023  

        v Kč  

Městská 
část 

Rok           
přijetí 

Celkem přijato      
(v Kč) 

Zahájení 
splácení 
v roce 

Splacení 
v roce 

Přijato 
od Splaceno k  31. 12. 2023 Zbývá splatit Účel 

                  

Praha 11 2018 103 100 000,00 2019 2028 HMP 79 310 000,00 23 790 000,00 

Přístavba ZŠ Květnového 
vítězství 57 (ORG 80450) 
INO/16/06/000347/2018, 
dod. č. 1,2 

                  

Praha 11 
2019   
2020 200 000 000,00 2020 2037 

HMP 
(FRDB) 19 100 000,00 180 900 000,00 

Revitalizace 
multifunkčního objektu 
Nad Opatovem 2140  
"Sandra"(ORG 0080836) 
INO/16/06/000383/2019 
dod. č. 1,2,3 

                  

Praha 11 2019 35 000 000,00 2030 2040 HMP 35 000 000,00 0,00 

Navýšení vlastního 
kapitálu společnosti AR 
Delta 
INO/61/01/010569/2019 

                  

Praha 11 2023 35 000 000,00 2025 2034 HMP 0,00 35 000 000,00 

Seniorské bydlení 
Vejvanovského (ORG 
0081317)  
INO/16/06/000431/2023 

                  

Praha 12 2016 250 000 000,00 2023 2036 HMP 16 000 000,00 234 000 000,00 

Výstavba budovy ÚMČ 
Praha 12 (ORG 0080145) 
INO/16/06/000317/2016 

                  

 
 
 
Praha 14 2019 130 000 000,00 2020 2029 HMP 95 502 117,10 34 497 882,90 

Předfinancování výdajů 
projektu Administrativní 
budovy radnice MČ Praha 
14 - pilotní projekt 
energetických úspor 
realizovaný v rámci OP 
PPR 
INO/16/06/000378/2019 

                  

Praha 14 2021 150 000 000,00 2022 2031 HMP 86 990 134,69 63 009 865,31 

Na předfinancování 
projektů realizovaných v 
rámci OPŽP a OPPPR  
INO/16/06/000399/2021, 
dodatek č.1,2,3 

                  



20 

 

Praha 16 2018 30 000 000,00 2019 2024 HMP 25 000 000,00 5 000 000,00 

Plavecký bazén v areálu 
ZŠ (ORG 0080387) 
INO/16/06/000364/2018 

                  

Praha 17 2023 180 000 000,00 2024 2043 HMP 0,00 180 000 000,00 

akce č. 80809 – Dům 
s pečovatelskou službou 
v Praze - Řepích 
INO/16/06/000430/2023 

                  

Praha 18 2019 80 000 000,00 2023 2032 HMP 34 100 000,00 45 900 000,00 

Rekonstrukce MŠ 
Místecká (ORG 0081035) 
a Rekonstrukce 
stávajících prostor a 
vytvoření nových 
kmenových tříd ZŠ gen. F. 
Fajtla DFC (ORG 0081320) 
INO/16/06/000382/2019 
vč. dodatků č. 1,2,3,4 

                  

Praha 18 2021 60 000 000,00 2023 2032 HMP 18 150 000,00 41 850 000,00 

Výstavba MŠ Škarvadova 
(ORG 0081702)  
INO/16/06/000403/2021 
vč. dodatku č. 1 

                  

Praha 22  2017 25 000 000,00 2018 2025 HMP 18 797 450,00 6 202 550,00 

Výkup pozemků za 
účelem rozšíření 
infrastruktury Pitkovic 
(ORG 80982) 
INO/16/06/000338/2017 

                  

Praha - 
Běchovice 2013 14 000 000,00 2013 2033 ČS a.s. 9 325 665,93 4 674 334,07 Objekt Stará pošta č.p.1 

                  

Praha - 
Běchovice 2022 10 000 000,00 2023 2032 HMP 1 722 995,00 8 277 005,00 

Revitalizace centra MČ - 
nákup nemovitosti (ORG 
0081778) 
INO/06/06/000411/2022 

                  

Praha - 
Březiněves 2019 8 400 000,00 2020 2025 HMP 5 600 000,00 2 800 000,00 

Zasíťování pozemku p.č. 
427/251 k.ú. Březiněves a 
vybudování komunikací 
na tomto pozemku  
INO/16/06/000376/2019 

                  

Praha - 
Čakovice 2018 11 500 000,00 2019 2023 HMP 11 500 000,00 0,00 

Dostavba detaš. 
pracoviště ZŠ Dr. E. 
Beneše  
INO/16/06/000356/2018 

                  

Praha - 
Čakovice 2022 100 000 000,00 2023 2036 HMP 7 000 000,00 93 000 000,00 

Snížení energetické 
náročnosti a modernizace 
bytových domů MČ Praha 
- Čakovice (ORG 0081781)  
INO/06/06/000421/2022 

                  

Praha - D. 
Chabry 2018 15 000 000,00 2019 2028 HMP 7 500 000,00 7 500 000,00 

Dostavba ZŠ D. Chabry 
(ORG 80022)  
INO/16/06/000363/2018 

                  

Praha - D. 
Měcholupy 2022 25 000 000,00 2024 2033 HMP 12 500 000,00 12 500 000,00 

Dostavba sportovního 
centra(ORG 0080829) 
INO/16/06/000408/2022 
dodatek. č.1, č. 2 

                  

Praha - 
Koloděje 2023 5 000 000,00 2024 2028 HMP 0,00 5 000 000,00 

Nákup nemovitosti č. p. 
72 v k. ú. Koloděje včetně 
souvisejících pozemků 
(ORG 0081962) 
INO/16/06/000427/2023 



21 

 

                  

Praha - 
Lipence 2021 1 664 695,59 2021   

UniCredi
t 
Leasing 
CZ, a.s. 966 455,64 698 239,95 Multicar M 27Compact 

                  

Praha - 
Lysolaje 2020 15 500 000,00 2021 2030 HMP 9 000 000,00 6 500 000,00 

Obnova obecního dvora 
(ORG 81263)  
INO/16/06/000391/2020, 
dod. č.1 

                  

Praha - 
Lysolaje 2023 20 000 000,00 2023 2043 HMP 0,00 20 000 000,00 

Výstavba obecní 
sokolovny Lysolaje (ORG 
81607) 
INO/16/06/000425/2023, 
dod. č. 1 navýšení NFV 

                  

Praha - 
Nebušice 2021 10 000 000,00 2022 2031 HMP 2 000 000,00 8 000 000,00 

TV Nebušice - etapa 0015 
U Pohádky (ORG 81150)  
INO/16/06/000398/2021 

                  

Praha - 
Petrovice 2013 3 526 500,00 2014 2023 HMP 3 526 500,00 0,00 

Snižovaní spotřeby 
energie v objektu 
Jakobiho 328 (spoluf. 
OPŽP)  
INO/16/06/000238/2013 

                  

Praha - 
Petrovice 2021 12 000 000,00 2023 2032 HMP 1 200 000,00 10 800 000,00 

Novostavba tříd MŠ (ORG 
0081543)  
INO/16/06/000401/2021 

                  

Praha -
Slivenec 2023 35 000 000,00 2025 2038 HMP 0,00 35 000 000,00 

Výstavba bytového domu 
ke Smíchovu (ORG 81695) 

                  

Praha - 
Štěrboholy 2016 20 000 000,00 2017 2026 HMP 14 000 000,00 6 000 000,00 

Výstavba nové budovy 
ÚMČ Praha - Štěrboholy  
INO/16/06/000315/2016 

                  

Praha - 
Vinoř 2023 5 000 000,00 2024 2034 HMP 815 316,00 4 184 684,00 

Výkup pozemku MČ Praha 
- Vinoř (ORG 0081939) 

                  

Újezd u 
Průhonic 2018 6 000 000,00 2019 2028 HMP 3 000 000,00 3 000 000,00 

Výstavba hasičské 
zbrojnice (ORG 0080421)  
INO/16/06/000357/2018 

                  

Praha - 
Zbraslav 2022 10 800 000,00 2024 2033 HMP 0,00 10 800 000,00 

Rekonstrukce a dostavba 
MŠ Ottova (ORG 
0081029)  
INO/16/06/000416/2022 

                  

Celkem 
závazky MČ   1 606 491 195,59       517 606 634,36 1 088 884 561,23   

z toho:          

NFV z 
rozpočtu 
HMP   

1 590 826 
500,00       507 314 512,79 1 083 511 987,21 

Uvedeno v rozvaze 
ÚSC k 31.12.2023 účet 
452 

úvěry   15 664 695,59       10 292 121,57 5 372 574,02 

Uvedeno v rozvaze 
ÚSC k 31.12.2023 účet 
451 

 



 

22 

 

5.  Vybrané ekonomické údaje 
 

5.1. Finanční vypořádání s městskými částmi hl. m. Prahy za rok 2023 
 

Projednání návrhů finančních vypořádání s představiteli jednotlivých městských částí hl. m. Prahy 

proběhlo v souladu s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 156 ze dne 5. 2. 2024. Návrh sumárního 

finančního vypořádání s městskými částmi hl. m. Prahy a přehled finančních vypořádání jednotlivých 

městských částí tvoří přílohu č. 8 tohoto usnesení.  

 

a) Finanční vypořádání dotací poskytnutých městským částem hl. m. Prahy se státním rozpočtem 

(prostřednictvím rozpočtu HMP): 

 

  
 v Kč 

1) odvod nevyčerpaných dotací ze státního rozpočtu a státních     

fondů celkem 

 

UZ    9 627 523,16 

z toho vratka dotace:      

Ministerstvu práce 

a sociálních věcí 

  

  

příspěvek na výkon sociální práce  
 

  13015 383 989,00 

příspěvek na projekt Obec přátelská rodině a 

seniorům  

 

13025 4 000,00 

na podporu poskytování sociálních služeb* 
 

13305 1 419 942,00 

Úřadu práce ČR příspěvek na výkon pěstounské péče 
 

13010 3 185 062,95 

Ministerstvu vnitra 

na emergentní projekty  
 

14007 889 103,17 

na kamerový systém 14990 134 496,75 

příspěvek na provoz JSDH  
 

14004 50 179,56 

Ministerstvu 

zdravotnictví 

na vzdělávání pracovníků v oblasti péče o lidi 

s demencí 

 

35026 1 522 747,0 

Ministerstvu 

financí 
na volbu prezidenta ČR 

 

98008 1 280 502,73 

MŠMT na adaptační skupiny pro ukrajinské uprchlíky 
33090 757 500,00 

2) požadavek na dokrytí výdajů ze státního rozpočtu celkem 
 

UZ 23 833 919,86 

z toho požadavek na dokrytí na:     

Ministerstvo práce 

a soc. věcí 
na sociálně-právní ochranu dětí  

 

13024 8 812 756,71 

Ministerstvo 

financí 
na volbu prezidenta ČR **  

    98008 7 006 007,28 

*/ vratka finanční prostředků do rozpočtu kraje 

**/ po kompenzaci doplatků a přeplatků jednotlivých MČ  

      

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

Komentář k požadavkům na dokrytí výdajů nad rámec dotace poskytnuté ze státního rozpočtu: 

 

Dotace na sociálně_- právní ochranu dětí /UZ 13024/ 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo hl. m. Praze v roce 2023 neinvestiční transfery  

na činnosti vykonávané v agendě SPOD v celkové výši 171 506 900,00 Kč. Současně si pět 

městských částí hl. m. Prahy převedlo nevyčerpané prostředky z roku 2022 v celkové výši 

1 386 834,05 Kč. Městské části čerpaly v roce 2023 z transferu výdaje v celkové výši  

176 150 374,63 Kč. Do roku 2024 si devět městských částí hl. m. Prahy převádí nevyčerpané 

prostředky ve výši 5 629 851,76 Kč. Dále deset městských částí hl. m. Prahy uskutečnilo v roce 2023 

výdaje na výkon SPOD přesahující částku přijatého transferu celkem ve výši 8 886 492,34 Kč. 

Vzhledem k tomu, že MČ Praha 20 nežádá o plné dokrytí svých výdajů nad výši přijatého transferu, 

uplatňuje hl. m. Praha v rámci vyhlášeného dotačního řízení o poskytnutí doplatku neinvestiční 

účelové dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě 

sociálně právní ochrany dětí za rok 2023 požadavek na dokrytí vynaložených nákladů oproti 

poskytnuté dotaci v celkové výši 8 812 756,71 Kč.  

 

Volba prezidenta ČR /UZ 98008/  

 

Hl. m. Praze byl poskytnut účelový neinvestiční transfer z Ministerstva financí na úhradu výdajů  

se zajištěním volby prezidenta ČR v roce 2023 v celkové výši 45 102 800,00 Kč.  Rozdělení 

poskytnutých finančních prostředků mezi jednotlivé MČ hl. m. Prahy a vl. hl. m. Prahu provedl Odbor 

živnostenský a občansko-správní MHMP. MČ HMP obdržely dotaci ve výši odpovídající počtu 

volebních okrsků na jejím území. Celkem byla MČ HMP poskytnuta dotace ve výši 44 202 800 Kč  

a o částku ve výši 900 000 Kč byly zvýšeny běžné výdaje vlastního hl. m. Prahy. 

 

Celkem městské části vynaložily na konání voleb výdaje ve výši 51 661 188,78 Kč,  

což je o 7 458 388,78 Kč více než činila poskytnutá dotace. Vlastní hl. m. Praha vyčerpalo na krytí 

výdajů spojených s volbami 447 618,50 Kč. Po započtení nevyčerpaných finančních prostředků 

z dotace vlastním hl. m. Prahou ve výši 452 381,50 Kč, činí konečný požadavek na MF ČR o dokrytí 

překročených výdajů na zajištění voleb ve výši 7 006 007,28 Kč.  

 

 

b) Finanční vypořádání městských částí hl. m. Prahy s rozpočtem hl. m. Prahy: 

 

        

 Výsledný vztah městských částí hl. m. Prahy k rozpočtu hl. m. Prahy: 

                                                                                                                                  

 

 v Kč 

Výsledný vztah MČ k rozpočtu hl. m. Prahy celkem  
97 735 909,50 

je odvod ve výši 

1) odvody do rozpočtu hl. m. Prahy celkem (po promítnutí 

ponechaných prostř. na zákl .usn. ZHMP č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023) 
108 154 332,52 

z toho:   

vratka nevyčerpaných investičních účelových prostředků poskytnutých 

z rozpočtu HMP v roce 2023 (UZ 84) 
420 879,15 

vratka nevyčerpaných neinvestičních účelových prostředků poskytnutých 

z rozpočtu HMP v roce 2023 (UZ 81 až UZ 139) 
3 054 826,22 

vratka nevyčerpaných investičních účel. prostředků z roku 2022 a let 

předchozích ponechaných k využití v roce 2023 (UZ 90) 
62 916 770,69 



 

24 

 

vratka nevyčerpaných neinvestičních účel. prostředků z  roku 2022 a let 

předchozích ponechaných k využití v roce 2023 (UZ 118) 
1 520 499,08 

vratka nevyčerpaných neinvestičních účel. prostředků poskytnutých 

z rozpočtu HMP v r. 2022 na mimořádné výdaje v souvislosti s pomocí 

občanům Ukrajiny (UZ 137) 

25 546 857,31 

vratka nevyčerpaných investičních účel. prostředků poskytnutých 

z rozpočtu HMP v r. 2022 na mimořádné výdaje v souvislosti s pomocí 

občanům Ukrajiny (UZ 137) 

511 738,57 

vratka nevyčerpaných neinvestičních účel. prostředků poskytnutých 

z rozpočtu HMP na opatření v souvislost s šířením koronaviru (UZ 127) 
10 912 536,78 

doplatky místních poplatků                                                3 240 224,72 

ostatní vratky  30 000,00 

2) příděl z rozpočtu hl. m. Prahy celkem 10 418 423,02 

z toho:   

vratka přeplatku místních poplatků 1 257,77 

na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 163 974,00 

finanční prostředky na neinv. výdaje - participativní rozpočty (UZ 109) 1 121 260,97 

finanční prostředky na inv. výdaje - participativní rozpočty (UZ 119) 9 131 930,28 

 

        

Ve výsledném vztahu městských částí k rozpočtu hl. m. Prahy je promítnuto: 

 

      - usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024, kterým bylo schváleno 

ponechání nevyčerpaných účelových investičních a neinvestičních finančních prostředků 

poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 a předchozích 

letech k využití v roce 2024 celkem ve výši 2 955 829 322,08 Kč; 

 

- požadavky MČ HMP na dokrytí výdajů na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v celkové 

výši 163 974,00 Kč. Tuto částku uhradily městské části v roce 2023 nad rámec účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. Jelikož úhrada veškerých plateb za přípravu  

a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti je na základě usnesení RHMP č. 1028  

ze dne 19. 9. 1995 plně financovaná z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy, navrhuje se,  

aby požadované dokrytí výdajů bylo realizováno na vrub finančních prostředků hl. m. Prahy 

(kap. 1016, pol. 8115); 

 

              -  vratka přeplatku místních poplatků městským částem celkem ve výši 1 257,77 Kč (bude uhrazena 

z kap.1016, pol. 8115); 

 

   -   v souladu s usnesením Rady HMP č. 603 ze dne 22. 3. 2016 poskytnutí finančních prostředků  

na výdaje, které městské části realizovaly formou participativního rozpočtování, celkem ve výši 

10 253 191,25 Kč, z toho 1 121 260,97 Kč na neinvestiční výdaje a 9 131 930,28 Kč  

na investiční výdaje (kap. 1016, pol. 8115);  

 

 

 

 

    



 

25 

 

5.2. Přehled rozpočtových opatření ve vztahu k MČ HMP k 31. 12. 2022 – transfery ze 

státního rozpočtu (včetně vratek) 

 

a) Neinvestiční přijaté transfery ze všeobecné pokladní správy státního rozpočtu  

98 - Všeobecná pokladní správa      

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2002 130 98008 Praha 1 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 825,60 0,00 

2002 130 98008 Praha 2 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 1 752,00 0,00 

2002 130 98008 Praha 3 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 2 022,20 0,00 

2002 130 98008 Praha 4 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 5 110,20 0,00 

2002 130 98008 Praha 5 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 3 141,60 0,00 

2002 130 98008 Praha 6 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 4 029,40 0,00 

2002 130 98008 Praha 7 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 1 404,60 0,00 

2002 130 98008 Praha 8 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 4 183,80 0,00 

2002 130 98008 Praha 9 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 1 636,20 0,00 

2002 130 98008 Praha 10 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 4 222,40 0,00 

2002 130 98008 Praha 11 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 2 408,20 0,00 

2002 130 98008 Praha 12 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 1 945,00 0,00 

2002 130 98008 Praha 13 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 2 253,80 0,00 

2002 130 98008 Praha 14 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 1 250,20 0,00 

2002 130 98008 Praha 15 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 902,80 0,00 

2002 130 98008 Praha 16 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 323,80 0,00 



 

26 

 

2002 130 98008 Praha 17 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 709,80 0,00 

2002 130 98008 Praha 18 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 478,20 0,00 

2002 130 98008 Praha 19 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 246,60 0,00 

2002 130 98008 Praha 20 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 478,20 0,00 

2002 130 98008 Praha 21 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 323,80 0,00 

2002 130 98008 Praha 22 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 362,40 0,00 

2002 130 98008 Běchovice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 92,20 0,00 

2002 130 98008 Benice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Březiněves 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Čakovice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 323,80 0,00 

2002 130 98008 Ďáblice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 92,20 0,00 

2002 130 98008 Dolní Chabry 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 169,40 0,00 

2002 130 98008 Dol.Měcholupy 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 92,20 0,00 

2002 130 98008 Dol.Počernice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 92,20 0,00 

2002 130 98008 Dubeč 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 92,20 0,00 

2002 130 98008 Klánovice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 92,20 0,00 

2002 130 98008 Koloděje 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Kolovraty 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 130,80 0,00 

2002 130 98008 Královice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 



 

27 

 

2002 130 98008 Křeslice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Kunratice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 246,60 0,00 

2002 130 98008 Libuš 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 246,60 0,00 

2002 130 98008 Lipence 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Lochkov 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Lysolaje 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Nebušice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 92,20 0,00 

2002 130 98008 Nedvězí 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Petrovice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 169,40 0,00 

2002 130 98008 Přední Kopanina 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Řeporyje 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 130,80 0,00 

2002 130 98008 Satalice 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Slivenec 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 130,80 0,00 

2002 130 98008 Suchdol 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 208,00 0,00 

2002 130 98008 Šeberov 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 92,20 0,00 

2002 130 98008 Štěrboholy 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Troja 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 53,60 0,00 

2002 130 98008 Újezd 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 130,80 0,00 

2002 130 98008 Velká Chuchle 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 130,80 0,00 



 

28 

 

2002 130 98008 Vinoř 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 130,80 0,00 

2002 130 98008 Zbraslav 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 401,00 0,00 

2002 130 98008 Zličín 09XX 0071641 
Volba prezidenta ČR v roce 2023 
(č. j. MF-30443/2022/1201-3) 208,00 0,00 

Mezisoučet RO 2002         44 202,80 0,00 

2020 631 98045 Praha 1 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 1 034,20 0,00 

2020 631 98045 Praha 3 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 354,40 0,00 

2020 631 98045 Praha 4 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 2 272,20 0,00 

2020 631 98045 Praha 5 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 327,80 0,00 

2020 631 98045 Praha 6 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 1 235,80 0,00 

2020 631 98045 Praha 8 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 406,20 0,00 

2020 631 98045 Praha 9 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 2 972,00 0,00 

2020 631 98045 Praha 10 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 1 627,40 0,00 

2020 631 98045 Praha 11 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 102,00 0,00 

2020 631 98045 Praha 12 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 1 416,60 0,00 

2020 631 98045 Praha 14 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 102,40 0,00 

2020 631 98045 Praha 15 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 1 646,20 0,00 

2020 631 98045 Praha 16 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 1 319,60 0,00 

2020 631 98045 Praha 17 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 138,00 0,00 

2020 631 98045 Praha 18 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 791,00 0,00 

2020 631 98045 Praha 19 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 380,40 0,00 

2020 631 98045 Praha 20 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 1 020,00 0,00 

2020 631 98045 Praha 22 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 1 432,00 0,00 

2020 631 98045 Čakovice 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 46,20 0,00 

2020 631 98045 Kolovraty 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 110,40 0,00 

2020 631 98045 Kunratice 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 15,60 0,00 

2020 631 98045 Lochkov 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 288,60 0,00 

2020 631 98045 Nedvězí 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 443,60 0,00 



 

29 

 

2020 631 98045 Petrovice 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 177,60 0,00 

2020 631 98045 Řeporyje 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 396,00 0,00 

2020 631 98045 Suchdol 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 86,00 0,00 

2020 631 98045 Štěrboholy 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 76,80 0,00 

2020 631 98045 Troja 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 34,20 0,00 

2020 631 98045 Vinoř 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 441,20 0,00 

2020 631 98045 Zbraslav 05XX 0071631 
Kompenzační příspěvek - 
ubytování osob z Ukrajiny 1 470,20 0,00 

Mezisoučet RO 2020         22 164,60 0,00 

2103 2190 98045 Praha 1 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 1 387,00 0,00 

2103 2190 98045 Praha 4 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 5 425,20 0,00 

2103 2190 98045 Praha 9 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 4 939,00 0,00 

2103 2190 98045 Praha 10 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 2 616,40 0,00 

2103 2190 98045 Praha 11 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 187,80 0,00 

2103 2190 98045 Praha 12 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 2 856,10 0,00 

2103 2190 98045 Praha 15 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 2 014,20 0,00 

2103 2190 98045 Praha 16 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 1 339,10 0,00 



 

30 

 

2103 2190 98045 Praha 17 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 224,50 0,00 

2103 2190 98045 Praha 19 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 144,00 0,00 

2103 2190 98045 Praha 20 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 1 372,50 0,00 

2103 2190 98045 Praha 22 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 2 045,80 0,00 

2103 2190 98045 Čakovice 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 4,20 0,00 

2103 2190 98045 Kolovraty 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 158,60 0,00 

2103 2190 98045 Nedvězí 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 636,50 0,00 

2103 2190 98045 Petrovice 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 356,40 0,00 

2103 2190 98045 Řeporyje 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 669,60 0,00 

2103 2190 98045 Suchdol 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 152,50 0,00 

2103 2190 98045 Troja 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 139,30 0,00 



 

31 

 

2103 2190 98045 Vinoř 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 488,00 0,00 

2103 2190 98045 Zbraslav 05XX 0071631 

Úhrada výdajů vynaložených na 
zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s 
konfliktem na Ukrajině 1 023,10 0,00 

Mezisoučet RO 2103         28 179,80 0,00 

2159   98045 Praha 1 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 1 099,20 0,00 

2159   98045 Praha 4 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 11 027,40 0,00 

2159   98045 Praha 9 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 8 115,00 0,00 

2159   98045 Praha 10 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 3 741,30 0,00 

2159   98045 Praha 11 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 433,50 0,00 

2159   98045 Praha 12 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 4 876,20 0,00 

2159   98045 Praha 15 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 2 882,70 0,00 



 

32 

 

2159   98045 Praha 16 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 2 359,50 0,00 

2159   98045 Praha 17 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 364,80 0,00 

2159   98045 Praha 20 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 2 511,60 0,00 

2159   98045 Praha 22 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 3 322,20 0,00 

2159   98045 Čakovice 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 144,90 0,00 

2159   98045 Kolovraty 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 369,60 0,00 

2159   98045 Nedvězí 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 1 219,50 0,00 

2159   98045 Petrovice 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 541,50 0,00 

2159   98045 Suchdol 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 270,90 0,00 



 

33 

 

2159   98045 Troja 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 165,00 0,00 

2159   98045 Vinoř 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 764,10 0,00 

2159   98045 Zbraslav 05XX 0071631 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním  nouzového 
přístřeší a  nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 2 020,20 0,00 

Mezisoučet RO 2159         46 229,10 0,00 

8033 5/49 98008 Praha 2 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 31,60 

8033 5/49 98008 Praha 3 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 424,40 

8033 5/49 98008 Praha 4 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 465,90 

8033 5/49 98008 Praha 5 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 540,60 

8033 5/49 98008 Praha 6 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 733,80 

8033 5/49 98008 Praha 7 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 344,90 

8033 5/49 98008 Praha 8 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 804,10 

8033 5/49 98008 Praha 9 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 120,10 

8033 5/49 98008 Praha 10 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 828,50 

8033 5/49 98008 Praha 11 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 300,50 

8033 5/49 98008 Praha 12 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 142,70 

8033 5/49 98008 Praha 13 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 429,50 

8033 5/49 98008 Praha 14 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 9,00 

8033 5/49 98008 Praha 15 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 219,40 

8033 5/49 98008 Praha 16 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 84,00 

8033 5/49 98008 Praha 17 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 147,70 

8033 5/49 98008 Praha 18 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 9,40 

8033 5/49 98008 Praha 19 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 0,50 

8033 5/49 98008 Praha 20 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 86,30 



 

34 

 

8033 5/49 98008 Praha 22 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 88,50 

8033 5/49 98008 Běchovice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 22,00 

8033 5/49 98008 Benice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 19,40 

8033 5/49 98008 Březiněves 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 7,40 

8033 5/49 98008 Dolní Chabry 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 52,60 

8033 5/49 98008 Dolní Počernice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 22,70 

8033 5/49 98008 Dubeč 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 22,20 

8033 5/49 98008 Klánovice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 24,10 

8033 5/49 98008 Koloděje 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 18,40 

8033 5/49 98008 Královice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 13,30 

8033 5/49 98008 Křeslice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 9,50 

8033 5/49 98008 Kunratice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 5,80 0,00 

8033 5/49 98008 Libuš 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 21,80 

8033 5/49 98008 Lipence 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 18,50 

8033 5/49 98008 Lochkov 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 24,40 

8033 5/49 98008 Lysolaje 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 24,10 

8033 5/49 98008 Nebušice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 33,40 

8033 5/49 98008 Nedvězí 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 24,40 

8033 5/49 98008 Petrovice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 24,10 

8033 5/49 98008 Přední Kopanina 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 24,40 

8033 5/49 98008 Satalice 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 24,40 

8033 5/49 98008 Slivenec 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 35,60 

8033 5/49 98008 Suchdol 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 50,10 

8033 5/49 98008 Šeberov 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 32,20 

8033 5/49 98008 Štěrboholy 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 24,10 

8033 5/49 98008 Troja 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 24,00 

8033 5/49 98008 Újezd 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 1,00 

8033 5/49 98008 Velká Chuchle 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 39,30 



 

35 

 

8033 5/49 98008 Vinoř 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 43,20 

8033 5/49 98008 Zbraslav 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 3,40 

8033 5/49 98008 Zličín 09XX 0071641 
FV 2022 Volba prezidenta v roce 
2023 - přípravná fáze 0,00 62,00 

8033 5/49 98187 Praha 3 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 1 077,00 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 4 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 2 448,00 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 5 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 203,70 

8033 5/49 98187 Praha 6 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 291,20 

8033 5/49 98187 Praha 7 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 254,30 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 8 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 227,40 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 9 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 1 647,70 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 10 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 2 894,00 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 11 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 598,80 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 12 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 243,20 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 13 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 3,30 

8033 5/49 98187 Praha 14 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 924,50 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 15 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 286,20 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 16 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 31,40 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 17 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 292,70 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 18 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 137,30 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 19 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 29,00 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 20 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 101,50 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 21 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 209,60 0,00 

8033 5/49 98187 Praha 22 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 0,70 

8033 5/49 98187 Běchovice 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 8,40 0,00 

8033 5/49 98187 Benice 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 2,30 

8033 5/49 98187 Ďáblice 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 3,50 0,00 

8033 5/49 98187 Dol.Měcholupy 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 30,10 0,00 

8033 5/49 98187 Dol.Počernice 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 4,30 



 

36 

 

8033 5/49 98187 Dubeč 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 141,50 0,00 

8033 5/49 98187 Koloděje 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 1,90 

8033 5/49 98187 Královice 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 7,30 

8033 5/49 98187 Kunratice 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 17,60 0,00 

8033 5/49 98187 Libuš 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 0,20 

8033 5/49 98187 Lysolaje 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 8,70 

8033 5/49 98187 Nebušice 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 42,20 

8033 5/49 98187 Nedvězí 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 40,90 

8033 5/49 98187 Petrovice 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 127,70 0,00 

8033 5/49 98187 Přední Kopanina 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 33,00 

8033 5/49 98187 Řeporyje 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 29,50 0,00 

8033 5/49 98187 Satalice 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 11,50 0,00 

8033 5/49 98187 Štěrboholy 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 14,90 

8033 5/49 98187 Troja 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 22,10 

8033 5/49 98187 Velká Chuchle 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 11,30 

8033 5/49 98187 Zbraslav 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 0,00 9,00 

8033 5/49 98187 Zličín 09XX 0071641 
FV 2022 Volby do ZHMP, ZMČ a 
1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 12,40 0,00 

Mezisoučet RO 8033         11 790,60 7 254,40 

98 - Všeobecná pokladní správa celkem       152 566,90 7 254,40 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       98008 44 208,60 6 557,40 

       98045 96 573,50 0,00 

       98187 11 784,80 697,00 

 

b) Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů, z resortních ministerstev a ze zahraničí 

 

04 - Úřad vlády České republiky      

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2118 2517 04428 Praha 14 05XX 0071631 Podpora terénní práce na MČ Praha 14 300,00 0,00 

Mezisoučet RO 2118         300,00 0,00 

04 - Úřad vlády České republiky celkem       300,00 0,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 



 

37 

 

       04428 300,00 0,00 

12 - Ministerstvo financí      

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2112 2302 12002 Praha 3 05XX 0015555 
EU-Podpora romské menšiny na území 
městské části Praha 3 140,20 0,00 

2112 2302 12002 Praha 3 05XX 0015555 
EU-Podpora romské menšiny na území 
městské části Praha 3 -140,20 0,00 

2112 2302 12002 Praha 3 05XX 0015555 
EU-Podpora romské menšiny na území 
městské části Praha 3 140,20 0,00 

Mezisoučet RO 2112         140,20 0,00 

12 - Ministerstvo financí celkem       140,20 0,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       12002 140,20 0,00 

13 - Ministerstvo práce a sociálních věcí    

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2004 1/148 13305 Praha 1 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 5 876,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 2 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 26 739,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 3 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 57 440,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 4 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 21 394,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 5 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 16 136,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 6 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 13 330,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 7 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 24 295,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 7 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb chybné 1 071,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 7 05XX 0071631 oprava chybného řádku -1 071,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 8 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 23 072,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 10 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 61 150,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 12 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 14 037,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 13 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 2 235,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 15 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 15 214,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 16 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 1 071,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 17 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 4 476,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 20 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 1 902,00 0,00 



 

38 

 

2004 1/148 13305 Praha 21 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 819,00 0,00 

2004 1/148 13305 Praha 22 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 828,00 0,00 

2004 1/148 13305 Březiněves 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 436,00 0,00 

2004 1/148 13305 Dubeč 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 1 238,00 0,00 

2004 1/148 13305 Kolovraty 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 403,00 0,00 

2004 1/148 13305 Nebušice 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 3 085,00 0,00 

2004 1/148 13305 Zbraslav 05XX 0071631 
Dotace pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb 662,00 0,00 

Mezisoučet RO 2004         295 838,00 0,00 

2005 1/177 13013 Praha 3 08XX 0011080 Projekt EU-MHMP-sociální bydlení 3 152,00 0,00 

2005 1/177 13013 Praha 7 08XX 0011080 Projekt EU-MHMP-sociální bydlení 2 112,90 0,00 

2005 1/177 13013 Praha 10 08XX 0011080 Projekt EU-MHMP-sociální bydlení 527,30 0,00 

2005 1/177 13013 Praha 12 08XX 0011080 Projekt EU-MHMP-sociální bydlení 1 299,40 0,00 

2005 1/177 13013 Praha 14 08XX 0011080 Projekt EU-MHMP-sociální bydlení 877,40 0,00 

2005 1/177 13013 Praha 17 08XX 0011080 Projekt EU-MHMP-sociální bydlení 176,10 0,00 

2005 1/177 13013 Praha 22 08XX 0011080 Projekt EU-MHMP-sociální bydlení 559,80 0,00 

Mezisoučet RO 2005         8 704,90 0,00 

2008 340 13010 Praha 1 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 237,60 0,00 

2008 340 13010 Praha 2 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 74,30 0,00 

2008 340 13010 Praha 4 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 5 167,80 0,00 

2008 340 13010 Praha 5 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 772,20 0,00 

2008 340 13010 Praha 6 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 950,40 0,00 

2008 340 13010 Praha 8 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 59,40 0,00 

2008 340 13010 Praha 9 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 1 128,60 0,00 

2008 340 13010 Praha 10 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 356,40 0,00 

2008 340 13010 Praha 12 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 1 128,60 0,00 

2008 340 13010 Praha 13 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 772,20 0,00 

2008 340 13010 Praha 14 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 3 445,20 0,00 

2008 340 13010 Praha 16 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 1 188,00 0,00 

2008 340 13010 Praha 17 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 1 306,80 0,00 



 

39 

 

2008 340 13010 Praha 18 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 297,00 0,00 

2008 340 13010 Praha 19 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 297,00 0,00 

2008 340 13010 Praha 19 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 63,90 0,00 

2008 340 13010 Praha 20 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 831,60 0,00 

2008 340 13010 Praha 21 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 356,40 0,00 

Mezisoučet RO 2008         18 433,40 0,00 

2011 563 13010 Praha 13 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 127,80 0,00 

Mezisoučet RO 2011         127,80 0,00 

2013 566 13010 Praha 14 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 59,40 

Mezisoučet RO 2013         0,00 59,40 

2017 555 13023 Praha 2 05XX 0071631 
Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
dětská skupina RYBIČKY 0,70 0,00 

2017 555 13023 Praha 2 05XX 0071631 
Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
dětská skupina RÁČCI 187,80 0,00 

2017 555 13023 Praha 2 05XX 0071631 
Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
dětská skupina RYBIČKY 839,00 0,00 

2017 555 13023 Praha 2 05XX 0071631 
Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
dětská skupina RÁČCI 934,50 0,00 

2017 555 13023 Praha 3 05XX 0071631 

Základní škola, Praha 3, Cimburkova 
18/600, příspěvková organizace - 
dětská skupina Žižkovská školička I 7,40 0,00 

2017 555 13023 Praha 3 05XX 0071631 

Základní škola, Praha 3, Cimburkova 
18/600, příspěvková organizace - 
dětská skupina Žižkovská školička I 443,90 0,00 

2017 555 13023 Praha 3 05XX 0071631 

Základní škola, Praha 3, Cimburkova 
18/600, příspěvková organizace - 
dětská skupina Žižkovská školička II 358,20 0,00 

2017 555 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Berušky 828,10 0,00 

2017 555 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Koťátka 982,30 0,00 

2017 555 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Krtečci 893,10 0,00 

2017 555 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Myšky 893,10 0,00 



 

40 

 

2017 555 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Sluníčka 982,30 0,00 

2017 555 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Štěnátka 893,00 0,00 

2017 555 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Žabičky 826,10 0,00 

2017 555 13023 Praha 5 05XX 0071631 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5 - dětská skupina 
Hřebenka I 1 117,20 0,00 

2017 555 13023 Praha 5 05XX 0071631 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5 - dětská skupina 
Hřebenka II 1 121,40 0,00 

2017 555 13023 Praha 6 05XX 0071631 
Městská část Praha 6 - dětská skupina 
Sluníčko 140,20 0,00 

Mezisoučet RO 2017         11 448,30 0,00 

2018 556 13010 Praha 6 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 59,40 0,00 

Mezisoučet RO 2018         59,40 0,00 

2019 558 13010 Praha 9 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 59,40 

2019 558 13010 Praha 9 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 59,40 

2019 558 13010 Praha 9 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 27,00 

Mezisoučet RO 2019         0,00 145,80 

2024 756 13021 Praha 7 05XX 0015862 

EU - Strategie a rozvoj Kontaktního 
místa pro bydlení v území Prahy 7 
(projekt č. 
CZ.03.02.01/00/22_007/0000919) 5 250,80 0,00 

Mezisoučet RO 2024         5 250,80 0,00 

2025 757 13010 Praha 14 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 59,40 0,00 

Mezisoučet RO 2025         59,40 0,00 

2026 760 13005 Praha 7 05XX 0071631 
Dočasné aktivity na podporu rodin z 
Ukrajiny s dětmi 721,20 0,00 

Mezisoučet RO 2026         721,20 0,00 

2027 762 13015 Praha 1 05XX 0071631 Výkon sociální práce 2 349,90 0,00 

2027 762 13015 Praha 2 05XX 0071631 Výkon sociální práce 1 481,50 0,00 

2027 762 13015 Praha 3 05XX 0071631 Výkon sociální práce 3 418,00 0,00 

2027 762 13015 Praha 4 05XX 0071631 Výkon sociální práce 3 882,30 0,00 

2027 762 13015 Praha 5 05XX 0071631 Výkon sociální práce 2 919,30 0,00 

2027 762 13015 Praha 6 05XX 0071631 Výkon sociální práce 4 377,20 0,00 

2027 762 13015 Praha 7 05XX 0071631 Výkon sociální práce 2 371,70 0,00 

2027 762 13015 Praha 8 05XX 0071631 Výkon sociální práce 4 330,70 0,00 

2027 762 13015 Praha 9 05XX 0071631 Výkon sociální práce 2 895,00 0,00 

2027 762 13015 Praha 10 05XX 0071631 Výkon sociální práce 3 534,10 0,00 

2027 762 13015 Praha 11 05XX 0071631 Výkon sociální práce 1 949,10 0,00 

2027 762 13015 Praha 12 05XX 0071631 Výkon sociální práce 1 250,10 0,00 

2027 762 13015 Praha 13 05XX 0071631 Výkon sociální práce 1 334,90 0,00 

2027 762 13015 Praha 14 05XX 0071631 Výkon sociální práce 3 557,90 0,00 



 

41 

 

2027 762 13015 Praha 15 05XX 0071631 Výkon sociální práce 1 687,10 0,00 

2027 762 13015 Praha 16 05XX 0071631 Výkon sociální práce 787,60 0,00 

2027 762 13015 Praha 17 05XX 0071631 Výkon sociální práce 1 522,00 0,00 

2027 762 13015 Praha 18 05XX 0071631 Výkon sociální práce 974,50 0,00 

2027 762 13015 Praha 19 05XX 0071631 Výkon sociální práce 481,60 0,00 

2027 762 13015 Praha 20 05XX 0071631 Výkon sociální práce 1 543,80 0,00 

2027 762 13015 Praha 21 05XX 0071631 Výkon sociální práce 520,30 0,00 

2027 762 13015 Praha 22 05XX 0071631 Výkon sociální práce 590,50 0,00 

Mezisoučet RO 2027         47 759,10 0,00 

2028 765 13010 Praha 16 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 59,40 

Mezisoučet RO 2028         0,00 59,40 

2029 766 13010 Praha 4 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 59,40 

Mezisoučet RO 2029         0,00 59,40 

2030 858 13010 Praha 21 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 59,40 

Mezisoučet RO 2030         0,00 59,40 

2035 865 13013 Praha 12 09XX 0015471 

EU - Zavedení systému energetického 
managementu v městské části Praha 12 
dle normy ISO 50001  (reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016726) 278,10 0,00 

Mezisoučet RO 2035         278,10 0,00 

2036 868 13010 Praha 17 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 49,50 

2036 868 13010 Praha 17 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 113,90 

Mezisoučet RO 2036         0,00 163,40 

2041 1012 13013 Praha 7 05XX 0015484 

EU - Implementace case managementu 
do sociálního poradenství na Praze 7  
(CZ.03.2.X/0.0/0.0/20_139/0017184) 1 316,60 0,00 

Mezisoučet RO 2041         1 316,60 0,00 

2052 1253 13010 Praha 4 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 108,90 0,00 

Mezisoučet RO 2052         108,90 0,00 

2053 1254 13024 Praha 1 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 4 342,20 0,00 

2053 1254 13024 Praha 2 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 6 228,00 0,00 

2053 1254 13024 Praha 3 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 10 380,00 0,00 

2053 1254 13024 Praha 4 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 13 217,20 0,00 

2053 1254 13024 Praha 5 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 11 902,40 0,00 

2053 1254 13024 Praha 6 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 12 303,80 0,00 

2053 1254 13024 Praha 7 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 6 228,00 0,00 

2053 1254 13024 Praha 8 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 15 570,00 0,00 

2053 1254 13024 Praha 9 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 7 542,80 0,00 

2053 1254 13024 Praha 10 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 12 096,20 0,00 

2053 1254 13024 Praha 11 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 12 456,00 0,00 

2053 1254 13024 Praha 12 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 8 857,60 0,00 

2053 1254 13024 Praha 13 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 8 996,00 0,00 

2053 1254 13024 Praha 14 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 8 621,30 0,00 

2053 1254 13024 Praha 15 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 7 612,00 0,00 

2053 1254 13024 Praha 16 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 3 875,20 0,00 

2053 1254 13024 Praha 17 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 4 152,00 0,00 



 

42 

 

2053 1254 13024 Praha 18 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 5 536,00 0,00 

2053 1254 13024 Praha 19 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 2 352,80 0,00 

2053 1254 13024 Praha 20 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 3 633,00 0,00 

2053 1254 13024 Praha 21 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 2 144,40 0,00 

2053 1254 13024 Praha 22 09XX 0071641 Sociálně-právní ochrana dětí 3 460,00 0,00 

Mezisoučet RO 2053         171 506,90 0,00 

2056 1444 13014 Praha 4 04XX 0015602 EU-školní obědy VI. - MČ 43,30 0,00 

2056 1444 13014 Praha 10 04XX 0015602 EU-školní obědy VI. - MČ 100,80 0,00 

2056 1444 13014 Praha 11 04XX 0015602 EU-školní obědy VI. - MČ 29,30 0,00 

2056 1444 13014 Praha 13 04XX 0015602 EU-školní obědy VI. - MČ 50,20 0,00 

2056 1444 13014 Praha 14 04XX 0015602 EU-školní obědy VI. - MČ 29,10 0,00 

2056 1444 13014 Libuš 04XX 0015602 EU-školní obědy VI. - MČ 30,30 0,00 

Mezisoučet RO 2056         283,00 0,00 

2065 1592 13023 Praha 2 05XX 0071631 
Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
dětská skupina RÁČCI 817,70 0,00 

2065 1592 13023 Praha 2 05XX 0071631 
Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
dětská skupina RYBIČKY 711,20 0,00 

2065 1592 13023 Praha 3 05XX 0071631 

Základní škola, Praha 3, Cimburkova 
18/600, příspěvková organizace - 
dětská skupina Žižkovská školička I 369,60 0,00 

2065 1592 13023 Praha 3 05XX 0071631 

Základní škola, Praha 3, Cimburkova 
18/600, příspěvková organizace - 
dětská skupina Žižkovská školička II 393,00 0,00 

2065 1592 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Berušky 1 027,50 0,00 

2065 1592 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Koťátka 932,10 0,00 

2065 1592 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Krtečci 955,50 0,00 

2065 1592 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Myšky 947,60 0,00 

2065 1592 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Sluníčka 859,50 0,00 

2065 1592 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Štěnátka 781,40 0,00 

2065 1592 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Žabičky 779,40 0,00 

2065 1592 13023 Praha 5 05XX 0071631 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5 - dětská skupina 
Hřebenka I 846,50 0,00 



 

43 

 

2065 1592 13023 Praha 5 05XX 0071631 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5 - dětská skupina 
Hřebenka II 847,40 0,00 

2065 1592 13023 Praha 6 05XX 0071631 
Městská část Praha 6 - dětská skupina 
Sluníčko 497,00 0,00 

2065 1592 13023 Praha 12 05XX 0071631 

Sociální služby městské části Praha 12, 
příspěvková organizace - Oddělení péče 
o děti mladšího než předškolního věku 
I. 134,30 0,00 

2065 1592 13023 Praha 12 05XX 0071631 

Sociální služby městské části Praha 12, 
příspěvková organizace - Oddělení péče 
o děti mladšího než předškolního věku 
II. 98,00 0,00 

Mezisoučet RO 2065         10 997,70 0,00 

2070 1609 13025 Praha 8 05XX 0071631 Obec přátelská rodině a seniorům 602,60 0,00 

2070 1609 13025 Praha 18 05XX 0071631 Obec přátelská rodině a seniorům 1 500,00 0,00 

Mezisoučet RO 2070         2 102,60 0,00 

2072 1617 13010 Praha 5 05XX 0071631 
Státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče (vratka příspěvku na rok 2023) 0,00 29,70 

2072 1617 13010 Praha 18 05XX 0071631 
Státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče (vratka příspěvku na rok 2023) 0,00 44,60 

Mezisoučet RO 2072         0,00 74,30 

2077 1767 13013 Kolovraty 09XX 0015472 

EU - Přívětivý úřad – Nástroje 
komunikace s veřejností – MA21 – MČ 
Praha - Kolovraty (registrační číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016829) 5. 
část dotace 116,50 0,00 

Mezisoučet RO 2077         116,50 0,00 

2086 1928 13010 Praha 14 05XX 0071631 Výkon pěstounské péče 34,70 0,00 

Mezisoučet RO 2086         34,70 0,00 

2088 1933 13010 Praha 14 05XX 0071631 
Výkon pěstounské péče - vratka za rok 
2023 0,00 29,70 

Mezisoučet RO 2088         0,00 29,70 

2101 2102 13021 Praha 7 05XX 0016072 

EU - Podpora neformálně pečujících 
prostřednictvím Poradenského centra - 
služeb pro komunitu PCP7  
(CZ.03.02.02/00/22_014/0000454) 1 572,40 0,00 

Mezisoučet RO 2101         1 572,40 0,00 

2106 2193 13021 Praha 15 05XX 0016074 

EU - Modernizace soc. práce na Praze 
15 (projekt č. 
CZ.03.02.02/00/22_027/0001229) 1 219,80 0,00 

Mezisoučet RO 2106         1 219,80 0,00 

2108 2197 13010 Praha 14 05XX 0071631 
Státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče (vratka příspěvku na rok 2023) 0,00 29,70 

Mezisoučet RO 2108         0,00 29,70 



 

44 

 

2119 2506 13023 Praha 2 05XX 0071631 
Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
dětská skupina RÁČCI 711,50 0,00 

2119 2506 13023 Praha 2 05XX 0071631 
Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
dětská skupina RYBIČKY 1 111,10 0,00 

2119 2506 13023 Praha 3 05XX 0071631 

Základní škola, Praha 3, Cimburkova 
18/600, příspěvková organizace - 
dětská skupina Žižkovská školička I 486,70 0,00 

2119 2506 13023 Praha 3 05XX 0071631 

Základní škola, Praha 3, Cimburkova 
18/600, příspěvková organizace - 
dětská skupina Žižkovská školička II 467,30 0,00 

2119 2506 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Berušky 1 109,70 0,00 

2119 2506 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Koťátka 1 178,70 0,00 

2119 2506 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Krtečci 1 109,70 0,00 

2119 2506 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Myšky 1 187,60 0,00 

2119 2506 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Sluníčka 1 115,00 0,00 

2119 2506 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Štěnátka 1 003,20 0,00 

2119 2506 13023 Praha 4 05XX 0071631 
Zdravotnické zařízení městské části 
Praha 4 - dětská skupina Žabičky 927,30 0,00 

2119 2506 13023 Praha 5 05XX 0071631 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5 - dětská skupina 
Hřebenka I 1 050,30 0,00 

2119 2506 13023 Praha 5 05XX 0071631 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5 - dětská skupina 
Hřebenka II 1 174,70 0,00 

2119 2506 13023 Praha 6 05XX 0071631 
Městská část Praha 6 - dětská skupina 
Sluníčko 505,30 0,00 

2119 2506 13023 Praha 7 05XX 0071631 

Fakultní základní škola PedF UK a 
Mateřská škola U Studánky, Praha 7 - 
Dětská skupina PANORAMA 420,10 0,00 

2119 2506 13023 Praha 7 05XX 0071631 
Mateřská škola U Uranie, Praha 7 - 
Dětská skupina Jesličky 712,60 0,00 



 

45 

 

2119 2506 13023 Praha 12 05XX 0071631 

Sociální služby městské části Praha 12, 
příspěvková organizace - Oddělení péče 
o děti mladšího než předškolního věku 
I. 662,10 0,00 

2119 2506 13023 Praha 12 05XX 0071631 

Sociální služby městské části Praha 12, 
příspěvková organizace - Oddělení péče 
o děti mladšího než předškolního věku 
II. 618,80 0,00 

Mezisoučet RO 2119         15 551,70 0,00 

2121 26128 13010 Praha 5 05XX 0071631 
státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče 19,80 0,00 

Mezisoučet RO 2121         19,80 0,00 

2124 2739 13013 Praha 7 05XX 0015484 

EU - Implementace case managementu 
do sociálního poradenství na Praze 7 
(projekt č. 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/20_139/0017184) 174,20 0,00 

Mezisoučet RO 2124         174,20 0,00 

2127 2847 13024 Praha 3 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 554,90 0,00 

2127 2847 13024 Praha 4 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 2 293,80 0,00 

2127 2847 13024 Praha 6 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 437,00 0,00 

2127 2847 13024 Praha 7 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 920,70 0,00 

2127 2847 13024 Praha 8 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 3 049,20 0,00 

2127 2847 13024 Praha 10 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 485,20 0,00 

2127 2847 13024 Praha 12 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 1 212,10 0,00 

2127 2847 13024 Praha 13 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 233,40 0,00 

2127 2847 13024 Praha 14 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 283,60 0,00 

2127 2847 13024 Praha 16 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 423,20 0,00 

2127 2847 13024 Praha 18 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 1 459,20 0,00 

2127 2847 13024 Praha 20 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 395,40 0,00 

2127 2847 13024 Praha 22 09XX 0071641 
Sociálně-právní ochrana dětí - doplatek 
2022 712,50 0,00 

Mezisoučet RO 2127         12 460,20 0,00 

2128 2849 13010 Praha 14 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 19,80 0,00 

Mezisoučet RO 2128         19,80 0,00 

2131 2929 13021 Praha 7 05XX 0015862 

EU - Strategie a rozvoj Kontaktního 
místa pro bydlení v území Prahy 7 
(CZ.03.02.01/00/22_007/0000919) 1 354,50 0,00 

Mezisoučet RO 2131         1 354,50 0,00 



 

46 

 

2132 9/21 13013 Praha 3 08XX 0011080 EU -  MHMP - sociální bydlení -528,20 0,00 

2132 9/21 13013 Praha 7 08XX 0011080 EU -  MHMP - sociální bydlení -308,10 0,00 

2132 9/21 13013 Praha 10 08XX 0011080 EU -  MHMP - sociální bydlení -263,20 0,00 

2132 9/21 13013 Praha 12 08XX 0011080 EU -  MHMP - sociální bydlení -209,10 0,00 

2132 9/21 13013 Praha 14 08XX 0011080 EU -  MHMP - sociální bydlení -264,20 0,00 

2132 9/21 13013 Praha 22 08XX 0011080 EU -  MHMP - sociální bydlení -471,70 0,00 

Mezisoučet RO 2132         -2 044,50 0,00 

2134 3056 13014 Praha 3 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 67,40 

2134 3056 13014 Praha 4 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 104,80 

2134 3056 13014 Praha 6 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 146,90 

2134 3056 13014 Praha 7 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 238,70 

2134 3056 13014 Praha 8 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 61,00 

2134 3056 13014 Praha 10 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 507,90 

2134 3056 13014 Praha 10 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 12,80 0,00 

2134 3056 13014 Praha 11 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 68,50 

2134 3056 13014 Praha 12 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 286,70 

2134 3056 13014 Praha 12 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,80 0,00 

2134 3056 13014 Praha 13 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 204,60 

2134 3056 13014 Praha 13 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,40 0,00 

2134 3056 13014 Praha 14 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 148,10 

2134 3056 13014 Praha 21 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 15,20 

2134 3056 13014 Praha 22 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 16,60 

2134 3056 13014 Libuš 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 112,10 



 

47 

 

2134 3056 13014 Zbraslav 04XX 0015602 
Finanční vypořádání akce EU - Školní 
obědy VI. pro žáky ZŠ a MŠ 0,00 44,00 

Mezisoučet RO 2134         14,00 2 022,50 

2137 3041 13013 Praha 2 05XX 0015710 

EU-Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
Dětská skupina I  (projekt č. 
CZ.03.1.51/0.0/0.0/22_142/0017373) 0,00 804,50 

2137 3041 13013 Praha 2 05XX 0015711 

EU-Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
Dětská skupina II   (projekt č. 
CZ.03.1.51/0.0/0.0/22_142/0017374) 0,00 1 054,10 

2137 3041 13013 Praha 2 05XX 0015711 

EU-Centrum sociálních služeb Praha 2 - 
Dětská skupina II   (projekt č. 
CZ.03.1.51/0.0/0.0/22_142/0017374) 0,00 0,10 

Mezisoučet RO 2137         0,00 1 858,70 

2146 3039 13010 Praha 4 05XX 0071631 Příspěvek na výkon pěstounské péče 34,70 0,00 

Mezisoučet RO 2146         34,70 0,00 

2154 3039 13005 Praha 7 05XX 0071631 
Dočasné aktivity na podporu rodin z 
Ukrajiny s dětmi 400,00 0,00 

Mezisoučet RO 2154         400,00 0,00 

8002 128 13013 Dol.Měcholupy 09XX 0015467 

EU - Rozvoj a zavádění nových 
komunikačních nástrojů v MČ 
(CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016774) 0,00 500,20 

Mezisoučet RO 8002         0,00 500,20 

8033 5/49 13010 Praha 1 05XX 0071631 FV 2022 Výkon pěstounské péče 0,00 25,70 

8033 5/49 13010 Praha 2 05XX 0071631 FV 2022 Výkon pěstounské péče 0,00 669,50 

8033 5/49 13010 Praha 4 05XX 0071631 FV 2022 Výkon pěstounské péče 0,00 1 048,10 

8033 5/49 13010 Praha 5 05XX 0071631 FV 2022 Výkon pěstounské péče 0,00 103,40 

8033 5/49 13010 Praha 6 05XX 0071631 FV 2022 Výkon pěstounské péče 0,00 92,10 

8033 5/49 13010 Praha 13 05XX 0071631 FV 2022 Výkon pěstounské péče 0,00 245,90 

8033 5/49 13010 Praha 17 05XX 0071631 FV 2022 Výkon pěstounské péče 0,00 247,10 

8033 5/49 13010 Praha 18 05XX 0071631 FV 2022 Výkon pěstounské péče 0,00 123,90 

8033 5/49 13015 Praha 5 05XX 0071631 FV 2022 Výkon soc. práce 0,00 2,00 

8033 5/49 13015 Praha 8 05XX 0071631 FV 2022 Výkon soc. práce 0,00 0,10 

8033 5/49 13015 Praha 13 05XX 0071631 FV 2022 Výkon soc. práce 0,00 6,00 

8033 5/49 13015 Praha 20 05XX 0071631 FV 2022 Výkon soc. práce 0,00 276,50 

8033 5/49 13015 Praha 22 05XX 0071631 FV 2022 Výkon soc. práce 0,00 11,10 

8033 5/49 13016 Praha 17 05XX 0071631 FV 2022 Obec přátelská seniorům 0,00 0,50 

8033 5/49 13305 Praha 7 05XX 0071631 FV 2022 Sociální služby 0,00 1 548,20 

8033 5/49 13305 Praha 8 05XX 0071631 FV 2022 Sociální služby 0,00 189,00 

8033 5/49 13305 Praha 10 05XX 0071631 FV 2022 Sociální služby 0,00 771,50 



 

48 

 

Mezisoučet RO 8033         0,00 5 360,60 

8035 1443 13013 Praha 14 09XX 0015435 

EU - Optimalizace procesů a 
profesionalizace ÚMČ P14 IV (projekt č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016837) 0,00 201,10 

Mezisoučet RO 8035         0,00 201,10 

8050 1944 13013 Praha 5 09XX 0015445 

EU - Zavedení řízení kvality dle 
metodiky CAF 2013/2020 na ÚMČ 
Praha 5 
(CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016715) 0,00 156,60 

8050 1944 13013 Praha 5 09XX 0015445 

EU - Zavedení řízení kvality dle 
metodiky CAF 2013/2020 na ÚMČ 
Praha 5 
(CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016715) 
opr AU 0,00 -156,60 

8050 1944 13013 Praha 5 09XX 0015445 

EU - Zavedení řízení kvality dle 
metodiky CAF 2013/2020 na ÚMČ 
Praha 5 
(CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016715) 0,00 156,60 

Mezisoučet RO 8050         0,00 156,60 

13 - Ministerstvo práce a sociálních věcí celkem     605 923,90 10 780,20 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       13005 1 121,20 0,00 

       13010 18 897,90 3 236,20 

       13013 8 545,80 2 716,60 

       13014 297,00 2 022,50 

       13015 47 759,10 295,70 

       13016 0,00 0,50 

       13021 9 397,50 0,00 

       13023 37 997,70 0,00 

       13024 183 967,10 0,00 

       13025 2 102,60 0,00 

       13305 295 838,00 2 508,70 

14 - Ministerstvo vnitra      

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2031 860 14004 Praha 13 07XX 0071635 

Neinvestiční výdaje JSDH Stodůlky 
spojené se zajištěním zásahu mimo 
územní obvod zřizovatele (NP České 
Švýcarsko) 40,90 0,00 

2031 860 14004 Praha 16 07XX 0071635 

Neinvestiční výdaje JSDH Radotín 
spojené se zajištěním zásahu mimo 
územní obvod zřizovatele (NP České 
Švýcarsko) 28,30 0,00 

2031 860 14004 Libuš 07XX 0071635 

Neinvestiční výdaje JSDH Písnice 
spojené se zajištěním zásahu mimo 
územní obvod zřizovatele (NP České 
Švýcarsko) 107,60 0,00 



 

49 

 

Mezisoučet RO 2031         176,80 0,00 

2037 869 14007 Praha 3 06XX 0071646 
Praha 3 - Společné soužití 2023  
(38/2023/ICOBCE) 1 557,90 0,00 

2037 869 14007 Praha 4 06XX 0071646 
Žijeme na čtyřce společně 2023  
(39/2023/ICOBCE) 2 673,00 0,00 

2037 869 14007 Praha 5 06XX 0071646 

Podpora vzdělávacích a sociokulturních 
aktivit směřujících k integraci cizinců v 
roce 2023 na území městské části Praha 
5 (Integrace cizinců 2023) 
(40/2023/ICOBCE) 1 048,40 0,00 

2037 869 14007 Praha 7 06XX 0071646 
Podpora integrace cizinců na území MČ 
Praha 7 v roce 2023 (41/2023/ICOBCE) 642,50 0,00 

2037 869 14007 Praha 9 06XX 0071646 

Projekt na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany MČ Praha 9   
(42/2023/ICOBCE) 1 200,00 0,00 

2037 869 14007 Praha 11 06XX 0071646 
Podpora integrace cizinců v MČ Praha 
11 (43/2023/ICOBCE) 2 266,10 0,00 

2037 869 14007 Praha 12 06XX 0071646 
Integrace cizinců MČ Praha 12 - rok 
2023 (44/2023/ICOBCE) 1 857,50 0,00 

2037 869 14007 Praha 13 06XX 0071646 
Společná adresa - Praha 13   
(45/2023/ICOBCE) 1 000,30 0,00 

2037 869 14007 Praha 14 06XX 0071646 

Integrace držitelů dočasné ochrany a 
cizinců v Praze 14 v roce 2023      
(46/2023/ICOBCE) 3 473,50 0,00 

2037 869 14007 Libuš 06XX 0071646 
Podpora integrace na území MČ Praha-
Libuš v roce 2023   (47/2023/ICOBCE 1 850,30 0,00 

2037 869 14007 Suchdol 06XX 0071646 
Suchdolská půda pomáhá 2023   
(48/2023/ICOBCE) 589,00 0,00 

2037 869 14007 Vinoř 06XX 0071646 

Všestranná podpora úspěšného 
zapojení Ukrajinců - držitelů dočasné 
ochrany do společnosti v MČ Praha-
Vinoř v roce 2023   (37/2023/ICOBCE) 645,20 0,00 

Mezisoučet RO 2037         18 803,70 0,00 

2085 1927 14007 Praha 18 06XX 0071646 

Integrace ukrajinských uprchlíků 
bydlících na území MČ Praha 1 
(15/2023/OBCEKOL) 126,40 0,00 

Mezisoučet RO 2085         126,40 0,00 

2142 3039 14004 Praha 15 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 69,70 0,00 

2142 3039 14004 Praha 17 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 117,50 0,00 

2142 3039 14004 Praha 18 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 40,70 0,00 

2142 3039 14004 Praha 19 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 98,90 0,00 

2142 3039 14004 Praha 21 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 9,20 0,00 

2142 3039 14004 Březiněves 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 32,30 0,00 

2142 3039 14004 Ďáblice 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 64,60 0,00 

2142 3039 14004 Dubeč 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 17,00 0,00 

2142 3039 14004 Klánovice 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 57,90 0,00 

2142 3039 14004 Koloděje 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 94,00 0,00 

2142 3039 14004 Kolovraty 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 72,00 0,00 

2142 3039 14004 Libuš 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 71,00 0,00 

2142 3039 14004 Libuš 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 92,90 0,00 

2142 3039 14004 Lochkov 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 53,10 0,00 

2142 3039 14004 Nebušice 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 51,50 0,00 



 

50 

 

2142 3039 14004 Satalice 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 62,70 0,00 

2142 3039 14004 Velká Chuchle 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 33,80 0,00 

2142 3039 14004 Zbraslav 07XX 0071635 Neinvestiční výdaje JSDH 23,00 0,00 

Mezisoučet RO 2142         1 061,80 0,00 

2150 3039 14041 Praha 1 05XX 0016115 
EU -  Posílení kybernetické bezpečnosti 
Nemocnice Na Františku 2 280,00 0,00 

Mezisoučet RO 2150         2 280,00 0,00 

8033 5/49 14004 Praha 8 07XX 0071635 FV 2022 JSDH vybavení 0,00 1,90 

8033 5/49 14004 Praha 12 07XX 0071635 FV 2022 JSDH vybavení 0,00 18,30 

8033 5/49 14004 Kolovraty 07XX 0071635 FV 2022 JSDH vybavení 0,00 1,40 

8033 5/49 14004 Kunratice 07XX 0071635 FV 2022 JSDH vybavení 0,00 3,40 

8033 5/49 14004 Nebušice 07XX 0071635 FV 2022 JSDH vybavení 0,00 1,40 

8033 5/49 14007 Praha 5 06XX 0071646 FV 2022 Integrace cizinců 0,00 153,20 

8033 5/49 14007 Praha 7 06XX 0071646 FV 2022 Integrace cizinců 0,00 70,90 

8033 5/49 14007 Praha 7 06XX 0071646 
FV 2022 Integrace cizinců - držitelé 
dočasné ochrany 0,00 256,90 

8033 5/49 14007 Praha 8 06XX 0071646 
FV 2022 Integrace cizinců - držitelé 
dočasné ochrany 0,00 158,60 

8033 5/49 14007 Praha 11 06XX 0071646 FV 2022 Integrace cizinců 0,00 48,00 

8033 5/49 14007 Praha 11 06XX 0071646 
FV 2022 Integrace cizinců - držitelé 
dočasné ochrany 0,00 33,90 

8033 5/49 14007 Praha 12 06XX 0071646 FV 2022 Integrace cizinců 0,00 37,50 

8033 5/49 14007 Praha 13 06XX 0071646 FV 2022 Integrace cizinců 0,00 8,10 

8033 5/49 14007 Praha 13 06XX 0071646 
FV 2022 Integrace cizinců - držitelé 
dočasné ochrany 0,00 20,00 

8033 5/49 14007 Praha 14 06XX 0071646 
FV 2022 Integrace cizinců - držitelé 
dočasné ochrany 0,00 192,20 

8033 5/49 14007 Praha 17 06XX 0071646 FV 2022 Integrace cizinců 0,00 84,30 

8033 5/49 14007 Praha 18 06XX 0071646 
FV 2022 Integrace cizinců - držitelé 
dočasné ochrany 0,00 58,60 

8033 5/49 14007 Praha 22 06XX 0071646 
FV 2022 Integrace cizinců - držitelé 
dočasné ochrany 0,00 646,20 

8033 5/49 14007 Libuš 06XX 0071646 FV 2022 Integrace cizinců 0,00 11,50 

8033 5/49 14007 Libuš 06XX 0071646 
FV 2022 Integrace cizinců - držitelé 
dočasné ochrany 0,00 0,20 

8033 5/49 14007 Vinoř 06XX 0071646 
FV 2022 Integrace cizinců - držitelé 
dočasné ochrany 0,00 3,40 

8033 5/49 14037 Praha 17 07XX 0071635 FV 2022 JSDH pohonné hmoty 0,00 0,10 

8033 5/49 14037 Klánovice 07XX 0071635 FV 2022 JSDH pohonné hmoty 0,00 0,40 

8033 5/49 14037 Lipence 07XX 0071635 FV 2022 JSDH pohonné hmoty 0,00 1,70 

8033 5/49 14037 Újezd 07XX 0071635 FV 2022 JSDH pohonné hmoty 0,00 5,50 

Mezisoučet RO 8033         0,00 1 817,60 

14 - Ministerstvo vnitra celkem       22 448,70 1 817,60 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       14004 1 238,60 26,40 

       14007 18 930,10 1 783,50 

       14037 0,00 7,70 

       14041 2 280,00 0,00 

15 - Ministerstvo životního prostředí     

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 



 

51 

 

2039 947 15017 Praha 22 02XX 0071628 
Opatření na podporu biodiverzity - 
lokalita U Markéty 17,10 0,00 

Mezisoučet RO 2039         17,10 0,00 

2069 1608 15011 Praha 14 02XX 0015517 

EU - Nové zelené střechy na objektu ZŠ 
Bratří Venclíků (projekt 
č.CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0013080) 8,40 0,00 

Mezisoučet RO 2069         8,40 0,00 

2076 1766 15011 Praha 14 02XX 0015518 

EU - Nové zelené střechy na objektu ZŠ 
Gen. Janouška (projekt 
č.CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0013079) 8,40 0,00 

Mezisoučet RO 2076         8,40 0,00 

2107 2196 15011 Praha 12 04XX 0015412 

EU-Výstavba MŠ Mydlinky v pasivním 
standardu 
(CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0012868) -
investice snížení 54,30 0,00 

Mezisoučet RO 2107         54,30 0,00 

2122 2736 15011 Praha 12 04XX 0015412 

EU-Výstavba MŠ Mydlinky v pasivním 
standardu 
(CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0012868) 34,80 0,00 

Mezisoučet RO 2122         34,80 0,00 

15 - Ministerstvo životního prostředí celkem     123,00 0,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       15011 105,90 0,00 

       15017 17,10 0,00 

17 - Ministerstvo pro místní rozvoj     

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2111 2301 17015 Praha 10 05XX 0016105 
Pořízení 2 automobilů pro 
pečovatelskou službu CSOP NEINV 4,50 0,00 

2111 2301 17016 Praha 10 05XX 0016105 
Pořízení 2 automobilů pro 
pečovatelskou službu CSOP NEINV 76,50 0,00 

Mezisoučet RO 2111         81,00 0,00 

2147 3039 17076 Praha 4 05XX 0071631 Ukrajina - Rekonstrukce bytů Prahy 4 4 734,80 0,00 

2147 3039 17076 Praha 4 05XX 0071631 
Ukrajina - Rekonstrukce bytů Prahy 4 - 
2. etapa 1 487,40 0,00 

Mezisoučet RO 2147         6 222,20 0,00 

2155 3039 17016 Praha 1 05XX 0015698 

EU - Modernizace přístrojového 
vybavení pro zkvalitnění zdravotní péče 
v Nemocnici Na Františku, Praha 1 1 978,30 0,00 

Mezisoučet RO 2155         1 978,30 0,00 

8006 342 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 138,10 0,00 

8006 342 00014 Praha 5 08XX 0071638 Sociální pohřby 77,50 0,00 

8006 342 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 17,80 0,00 



 

52 

 

8006 342 00014 Praha 11 08XX 0071638 Sociální pohřby 9,70 0,00 

8006 342 00014 Praha 12 08XX 0071638 Sociální pohřby 49,40 0,00 

8006 342 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 36,90 0,00 

Mezisoučet RO 8006         329,40 0,00 

8008 370 00014 Běchovice 08XX 0071638 Sociální pohřby 32,10 0,00 

Mezisoučet RO 8008         32,10 0,00 

8010 559 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 19,40 0,00 

8010 559 00014 Praha 3 08XX 0071638 Sociální pohřby 52,90 0,00 

8010 559 00014 Praha 9 08XX 0071638 Sociální pohřby 22,10 0,00 

8010 559 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 6,30 0,00 

8010 559 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 9,20 0,00 

Mezisoučet RO 8010         109,90 0,00 

8012 635 00014 Praha 5 08XX 0071638 Sociální pohřby 88,00 0,00 

8012 635 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 17,80 0,00 

8012 635 00014 Praha 18 08XX 0071638 Sociální pohřby 7,90 0,00 

8012 635 00014 Praha 21 08XX 0071638 Sociální pohřby 30,50 0,00 

8012 635 00014 Zličín 08XX 0071638 Sociální pohřby 18,10 0,00 

Mezisoučet RO 8012         162,30 0,00 

8013 761 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 71,30 0,00 

Mezisoučet RO 8013         71,30 0,00 

8015 863 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 28,30 0,00 

8015 863 00014 Praha 15 08XX 0071638 Sociální pohřby 10,00 0,00 

8015 863 00014 Běchovice 08XX 0071638 Sociální pohřby 8,00 0,00 

Mezisoučet RO 8015         46,30 0,00 

8020   00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 71,30 0,00 

8020   00014 Vinoř 08XX 0071638 Sociální pohřby 14,40 0,00 

Mezisoučet RO 8020         85,70 0,00 

8021 951 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 19,70 0,00 

8021 951 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 29,70 0,00 

8021 951 00014 Praha 11 08XX 0071638 Sociální pohřby 43,90 0,00 

8021 951 00014 Běchovice 08XX 0071638 Sociální pohřby 8,00 0,00 

8021 951 00014 Kunratice 08XX 0071638 Sociální pohřby 8,20 0,00 

8021 951 00014 Zličín 08XX 0071638 Sociální pohřby 9,60 0,00 

Mezisoučet RO 8021         119,10 0,00 

8025 1248 00014 Praha 5 08XX 0071638 Sociální pohřby 52,30 0,00 

8025 1248 00014 Praha 6 08XX 0071638 Sociální pohřby 163,20 0,00 

Mezisoučet RO 8025         215,50 0,00 

8026 1255 00014 Praha 3 08XX 0071638 Sociální pohřby 39,70 0,00 

8026 1255 00014 Praha 12 08XX 0071638 Sociální pohřby 78,10 0,00 

Mezisoučet RO 8026         117,80 0,00 

8036 1448 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 5,90 0,00 

8036 1448 00014 Praha 15 08XX 0071638 Sociální pohřby 12,30 0,00 

8036 1448 00014 Zličín 08XX 0071638 Sociální pohřby 21,30 0,00 

Mezisoučet RO 8036         39,50 0,00 

8041 1606 00014 Praha 11 08XX 0071638 Sociální pohřby 20,90 0,00 

8041 1606 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 9,20 0,00 

Mezisoučet RO 8041         30,10 0,00 

8047 1932 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 5,10 0,00 

Mezisoučet RO 8047         5,10 0,00 

8048 1934 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 132,50 0,00 

8048 1934 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 5,90 0,00 

8048 1934 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 26,50 0,00 

Mezisoučet RO 8048         164,90 0,00 

8049 1943 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 20,10 0,00 

Mezisoučet RO 8049         20,10 0,00 



 

53 

 

8056 2207 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 30,70 0,00 

8056 2207 00014 Praha 3 08XX 0071638 Sociální pohřby 36,00 0,00 

8056 2207 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 123,50 0,00 

8056 2207 00014 Praha 9 08XX 0071638 Sociální pohřby 22,50 0,00 

8056 2207 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 11,90 0,00 

Mezisoučet RO 8056         224,60 0,00 

8060 2389 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 79,20 0,00 

8060 2389 00014 Praha 5 08XX 0071638 Sociální pohřby 105,00 0,00 

8060 2389 00014 Praha 15 08XX 0071638 Sociální pohřby 22,00 0,00 

8060 2389 00014 Suchdol 08XX 0071638 Sociální pohřby 27,70 0,00 

Mezisoučet RO 8060         233,90 0,00 

8063 2519 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 8,40 0,00 

8063 2519 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 33,40 0,00 

Mezisoučet RO 8063         41,80 0,00 

8067 2631 00014 Praha 17 08XX 0071638 Sociální pohřby 5,10 0,00 

Mezisoučet RO 8067         5,10 0,00 

8073 2930 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 54,40 0,00 

8073 2930 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 56,40 0,00 

Mezisoučet RO 8073         110,80 0,00 

17 - Ministerstvo pro místní rozvoj celkem     10 446,80 0,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       00014 2 165,30 0,00 

       17015 4,50 0,00 

       17016 2 054,80 0,00 

       17076 6 222,20 0,00 

22 - Ministerstvo průmyslu a obchodu     

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2067 1599 22024 Praha 8 02XX 0071628 
Zpracování místní energetické 
koncepce na Praze 8 500,00 0,00 

2067 1599 22024 Praha 13 02XX 0071628 
Energetický management na radnici 
Prahy 13 225,40 0,00 

Mezisoučet RO 2067         725,40 0,00 

2100 2101 22024 Libuš 02XX 0071628 
Místní Energetická Koncepce pro Libuš 
a Písnici 301,60 0,00 

Mezisoučet RO 2100         301,60 0,00 

2126 2743 22024 Praha 12 02XX 0071628 

Zpracování analýzy projektu EPC na 
vybraných objektech městské části 
Praha 12 150,00 0,00 

Mezisoučet RO 2126         150,00 0,00 

2158 3039 22024 Praha 8 02XX 0071628 
Zpracování analýzy vhodnosti  EPC 
projektu 400,00 0,00 

Mezisoučet RO 2158         400,00 0,00 

22 - Ministerstvo průmyslu a obchodu celkem     1 577,00 0,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       22024 1 577,00 0,00 

33 - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 



 

54 

 

2003 1/167 33062 Praha 5 04XX 0011109 
EU-Prague Smart Accelerator, ZŠ a MŠ 
Barrandov, Chaplinovo nám. 1615 225,00 0,00 

2003 1/167 33062 Praha 5 04XX 0011109 
EU-Prague Smart Accelerator, ZŠ a MŠ 
Barrandov, Chaplinovo nám. 1615 157,50 0,00 

2003 1/167 33062 Praha 10 04XX 0011109 
EU-Prague Smart Accelerator, ZŠ Karla 
Čapka, Kodaňská 658/16 225,00 0,00 

2003 1/167 33062 Praha 10 04XX 0011109 
EU-Prague Smart Accelerator, ZŠ Karla 
Čapka, Kodaňská 658/16 157,50 0,00 

Mezisoučet RO 2003         765,00 0,00 

2006 323 33063 Praha 1 04XX 0015066 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II MČ P1 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011008) 394,70 0,00 

2006 323 33063 Praha 10 04XX 0015068 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II  MČ P10 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011050) 186,40 0,00 

2006 323 33063 Praha 13 04XX 0015556 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III P13   (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019548) 237,50 0,00 

2006 323 33063 Praha 15 04XX 0015603 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III MČ P15 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019804) 563,50 0,00 

2006 323 33063 Praha 16 04XX 0015702 
EU - MAP III. Praha 16  (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023079) 279,90 0,00 

2006 323 33063 Praha 22 04XX 0015700 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III P22 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022908) 237,00 0,00 

Mezisoučet RO 2006         1 899,00 0,00 

2007 324 33092 Praha 1 04XX 0015813 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ nám. 
Curieových 4 679,90 0,00 

2007 324 33092 Praha 1 04XX 0015814 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Národní se 
zaměř. na ranou péči 828,40 0,00 

2007 324 33092 Praha 1 04XX 0015815 EU-OP JAK Šablony I MŠ Masná 563,40 0,00 

2007 324 33092 Praha 1 04XX 0015816 EU-OP JAK Šablony I MŠ Pštrossova 508,40 0,00 

2007 324 33092 Praha 2 04XX 0015817 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Vratislavova 1 528,10 0,00 

2007 324 33092 Praha 3 04XX 0015818 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Cimburkova 
18/600 1 013,90 0,00 

2007 324 33092 Praha 3 04XX 0015819 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Jarov, V 
Zahrádkách 160,00 0,00 



 

55 

 

2007 324 33092 Praha 3 04XX 0015820 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Chmelnice, P3, 
K Lučinám 18/2500 2 232,50 0,00 

2007 324 33092 Praha 4 04XX 0015821 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Alšovy sady, 
P4, Na Větrově 22 604,70 0,00 

2007 324 33092 Praha 4 04XX 0015822 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Na Chodovci 
2540 557,00 0,00 

2007 324 33092 Praha 4 04XX 0015823 
EU-OP JAK Šablony I  ZŠ a MŠ Ohradní 
49 5 064,90 0,00 

2007 324 33092 Praha 4 04XX 0015824 EU-OP JAK Šablony I MŠ Jílovská 75 785,60 0,00 

2007 324 33092 Praha 5 04XX 0015825 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ P5-
Smíchov, Grafická 13/1060 1 349,40 0,00 

2007 324 33092 Praha 6 04XX 0015826 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Marjánka, P6, 
Bělohorská 52 3 888,10 0,00 

2007 324 33092 Praha 6 04XX 0015827 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Petřiny-sever, 
P6, Na Okraji 4 638,40 0,00 

2007 324 33092 Praha 7 04XX 0015828 EU-OP JAK Šablony I FMŠ Na Výšinách 911,10 0,00 

2007 324 33092 Praha 8 04XX 0015829 EU-OP JAK Šablony I MŠ Šimůnkova 680,00 0,00 

2007 324 33092 Praha 8 04XX 0015830 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ, P8, U 
Školské zahrady 4 3 326,40 0,00 

2007 324 33092 Praha 10 04XX 0015831 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Solidarita, 
Brigádníků 3 698,60 0,00 

2007 324 33092 Praha 10 04XX 0015832 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Olešská 3 284,40 0,00 

2007 324 33092 Praha 11 04XX 0015833 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Konstantinova 
1480 598,60 0,00 

2007 324 33092 Praha 12 04XX 0015834 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Srdíčko, 
Levského 612,40 0,00 

2007 324 33092 Praha 12 04XX 0015835 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Tyršovka, 
Lysinská 778,30 0,00 

2007 324 33092 Praha 13 04XX 0015836 
EU-OP JAK Šablony I MŠ U Stromu, Ovčí 
Hájek 2174 605,50 0,00 

2007 324 33092 Praha 13 04XX 0015837 
EU-OP JAK Šablony I MŠ HAVAJ, P13, 
Mezi Školami 2482 635,10 0,00 

2007 324 33092 Praha 13 04XX 0015838 
EU-OP JAK Šablony I MŠ 
ROZMARÝNEK,Chlupova 599,30 0,00 

2007 324 33092 Praha 14 04XX 0015839 
EU-OP JAK Šablony I MŠ P9-Hloubětín, 
Zelenečská 500 756,80 0,00 

2007 324 33092 Praha 14 04XX 0015840 
EU-OP JAK Šablony I MŠ 
JAHODNICE,Kostlivého 656,20 0,00 

2007 324 33092 Praha 17 04XX 0015841 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ genpor. F. 
Peřiny, P6-Řepy, Socháňova 8 249,50 0,00 

2007 324 33092 Praha 19 04XX 0015842 EU-OP JAK Šablony I MŠ Albrechtická 752,60 0,00 

2007 324 33092 Kolovraty 04XX 0015843 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Praha - 
Kolovraty 3 087,40 0,00 

2007 324 33092 Křeslice 04XX 0015844 EU-OP JAK Šablony I MŠ Křeslice 175,70 0,00 

2007 324 33092 Libuš 04XX 0015845 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Písnice, 
Ladislava Coňka 40 701,10 0,00 

2007 324 33092 Lochkov 04XX 0015846 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Lochkov, Za 
ovčínem 1 449,70 0,00 



 

56 

 

2007 324 33092 Šeberov 04XX 0015847 EU-OP JAK Šablony I ZŠ V Ladech 902,00 0,00 

Mezisoučet RO 2007         59 863,40 0,00 

2010 444 33063 Praha 6 04XX 0015705 EU-MAP III P6 620,70 0,00 

Mezisoučet RO 2010         620,70 0,00 

2014 561 33092 Praha 2 04XX 0015848 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Resslova 
10 1 532,30 0,00 

2014 561 33092 Praha 3 04XX 0015849 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ P3-
Chelčického 43/2614 4 893,90 0,00 

2014 561 33092 Praha 5 04XX 0015850 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ P5 - 
Košíře, Weberova 1/1090 3 571,70 0,00 

2014 561 33092 Praha 6 04XX 0015851 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Na Dlouhém 
lánu, Nechanského 596,80 0,00 

2014 561 33092 Praha 6 04XX 0015852 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Emy 
Destinnové 6 562,20 0,00 

2014 561 33092 Praha 10 04XX 0015853 EU-OP JAK Šablony I MŠ Troilova 914,10 0,00 

2014 561 33092 Praha 11 04XX 0015854 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Pošepného 
nám. 4 033,90 0,00 

2014 561 33092 Praha 11 04XX 0015855 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Mendelova 550 4 609,60 0,00 

2014 561 33092 Praha 11 04XX 0015856 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Ke Kateřinkám 6 325,40 0,00 

2014 561 33092 Praha 12 04XX 0015857 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ TGM, 
Modřanská 1375 1 204,60 0,00 

2014 561 33092 Praha 13 04XX 0015858 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Motýlek, 
Vlasákova 598,00 0,00 

2014 561 33092 Praha 13 04XX 0015859 
EU-OP JAK Šablony I FZŠ PF UK, P13, 
Trávníčkova 1744 4 194,10 0,00 

2014 561 33092 Dolní Chabry 04XX 0015860 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Praha-Dolní 
Chabry 3 663,20 0,00 

2014 561 33092 Lipence 04XX 0015861 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Praha-Lipence 2 532,20 0,00 

Mezisoučet RO 2014         45 232,00 0,00 

2015 562 33063 Praha 3 04XX 0015703 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání P3 pokračuje (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/000023049) 207,40 0,00 

Mezisoučet RO 2015         207,40 0,00 

2016 540 33090 Praha 10 04XX 0071630 
MŠ Praha 10, Nedvězská 2224/27, 
příspěvková organizace 360,00 0,00 

2016 540 33090 Praha 10 04XX 0071630 
ZŠ Solidarita, Praha 10, Brigádniků 
510/14, příspěvková organizace 165,00 0,00 

2016 540 33090 Praha 10 04XX 0071630 
ZŠ Praha 10, Jakutská 1210/2, 
příspěvková organizace 60,00 0,00 

2016 540 33090 Praha 10 04XX 0071630 
ZŠ Praha 10, Švehlova 2900/12, 
příspěvková organizace 172,50 0,00 

2016 540 33090 Praha 10 04XX 0071630 
ZŠ Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, 
příspěvková organizace 360,00 0,00 

2016 540 33090 Praha 20 04XX 0071630 
DDM Praha - Horní Počernice, 
Ratibořická 1899 157,50 0,00 

Mezisoučet RO 2016         1 275,00 0,00 



 

57 

 

2022 696 33092 Praha 1 04XX 0015863 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Brána jazyků s 
rozšířenou výukou matematiky 5 564,90 0,00 

2022 696 33092 Praha 4 04XX 0015864 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Nedvědovo 
nám. 2 912,80 0,00 

2022 696 33092 Praha 4 04XX 0015865 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Křesomyslova 1 565,90 0,00 

2022 696 33092 Praha 4 04XX 0015875 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ s RVM a PP, Na 
Planině 2 166,60 0,00 

2022 696 33092 Praha 4 04XX 0015876 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ s RVJ 
Jeremenkova 2 731,60 0,00 

2022 696 33092 Praha 5 04XX 0015866 
EU-OP JAK Šablony I FZŠ a MŠ 
Barrandov II, V Remízku 2 773,50 0,00 

2022 696 33092 Praha 5 04XX 0015877 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Radlická 2 919,80 0,00 

2022 696 33092 Praha 5 04XX 0015878 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Nad Palatou 
613 651,70 0,00 

2022 696 33092 Praha 6 04XX 0015867 EU-OP JAK Šablony I MŠ Jílkova 596,90 0,00 

2022 696 33092 Praha 6 04XX 0015879 EU-OP JAK Šablony I MŠ Bubeníčkova 644,10 0,00 

2022 696 33092 Praha 7 04XX 0015868 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Korunovační 8 4 494,90 0,00 

2022 696 33092 Praha 7 04XX 0015880 
EU-OP JAK Šablony I MŠ U Uranie, Na 
Maninách 1 097,50 0,00 

2022 696 33092 Praha 8 04XX 0015881 EU-OP JAK Šablony I MŠ Lešenská 541,40 0,00 

2022 696 33092 Praha 8 04XX 0015882 EU-OP JAK Šablony I Na Korábě 681,00 0,00 

2022 696 33092 Praha 8 04XX 0015883 EU-OP JAK Šablony I Poznaňská 658,20 0,00 

2022 696 33092 Praha 10 04XX 0015869 EU-OP JAK Šablony I ZŠ V Rybníčkách 3 662,60 0,00 

2022 696 33092 Praha 10 04XX 0015870 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Eden, 
Vladivostocká 3 702,30 0,00 

2022 696 33092 Praha 11 04XX 0015871 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Květnového 
vítězství 1554 7 591,30 0,00 

2022 696 33092 Praha 11 04XX 0015884 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ s RVJ, K 
Milíčovu 674 6 539,80 0,00 

2022 696 33092 Praha 13 04XX 0015872 EU-OP JAK Šablony I DDM Stodůlky 3 006,80 0,00 

2022 696 33092 Praha 16 04XX 0015885 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Radotín, nám. 
Osvoboditelů 1 162,50 0,00 

2022 696 33092 Praha 18 04XX 0015886 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ gen. F. 
Fajtla DFC 4 378,20 0,00 

2022 696 33092 Praha 19 04XX 0015887 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Kbely 6 887,60 0,00 

2022 696 33092 Praha 21 04XX 0015888 
EU-OP JAK Šablony I Masarykova ZŠ, 
Polesná 7 870,50 0,00 

2022 696 33092 Praha 22 04XX 0015889 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ U Obory, P10, 
Vachkova 630 3 620,90 0,00 

2022 696 33092 Suchdol 04XX 0015873 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Mikoláše 
Alše, Suchdolská 360 4 441,30 0,00 

2022 696 33092 Šeberov 04XX 0015890 EU-OP JAK Šablony I MŠ Na Příčné mezi 592,90 0,00 

2022 696 33092 Zbraslav 04XX 0015891 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Vl. Vančury, 
Zbraslav 6 563,30 0,00 



 

58 

 

2022 696 33092 Zličín 04XX 0015874 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ P5-Zlíčín, 
Nedašovská 328 4 357,40 0,00 

Mezisoučet RO 2022         94 378,20 0,00 

2023 746 33093 Praha 2 04XX 0071630 
Základní škola, Praha 2, Jana Masaryka 
21 620,60 0,00 

Mezisoučet RO 2023         620,60 0,00 

2032 867 33063 Praha 4 04XX 0015712 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III MČ P4 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113) 533,60 0,00 

2032 867 33063 Praha 7 04XX 0015713 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III - správní obvod Praha 7 
(projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023081) 205,80 0,00 

Mezisoučet RO 2032         739,40 0,00 

2033 861 33090 Praha 9 04XX 0071630 
Adaptační skupiny pro děti cizince 
migrující z Ukrajiny 2023 750,00 0,00 

Mezisoučet RO 2033         750,00 0,00 

2038 946 33092 Praha 4 04XX 0015894 
EU-OP JAK Šablony I Škola Kavčí hory - 
MŠ, ZŠ a SOŠ služeb, K Sídlišti - pro SŠ 1 533,80 0,00 

2038 946 33092 Praha 8 04XX 0015895 EU-OP JAK Šablony I  ZŠ Libčická 10 2 570,70 0,00 

Mezisoučet RO 2038         4 104,50 0,00 

2043 1016 33092 Praha 4 04XX 0015896 EU-OP JAK Šablony I MŠ K Podjezdu 2 626,40 0,00 

2043 1016 33092 Praha 12 04XX 0015897 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Podsaďáček, 
Pod sady 626,40 0,00 

2043 1016 33092 Praha 13 04XX 0015898 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Mohylová 1963 2 341,50 0,00 

Mezisoučet RO 2043         3 594,30 0,00 

2044 1018 33090 Praha 5 04XX 0071630 
Základní škola waldorfská, Praha 5 - 
Jinonice, Butovická 228/9 180,00 0,00 

Mezisoučet RO 2044         180,00 0,00 

2045 1126 33092 Praha 2 04XX 0015899 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Londýnská 34 3 972,40 0,00 

2045 1126 33092 Praha 2 04XX 0015900 
EU-OP JAK Šablony I MŠ s internátní 
péčí, Španělská 605,50 0,00 

2045 1126 33092 Praha 4 04XX 0015901 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Matěchova, 
Halasova 1069 602,70 0,00 

2045 1126 33092 Praha 5 04XX 0015902 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ waldorfská, 
Butovická 1 818,90 0,00 

2045 1126 33092 Praha 6 04XX 0015903 EU-OP JAK Šablony I MŠ Terronská 781,50 0,00 

2045 1126 33092 Praha 6 04XX 0015904 EU-OP JAK Šablony I MŠ Velvarská 848,20 0,00 

2045 1126 33092 Praha 6 04XX 0015905 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Dědina, 
Žukovského 6 4 527,80 0,00 

2045 1126 33092 Praha 6 04XX 0015906 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Věry 
Čáslavské 4 599,10 0,00 

2045 1126 33092 Praha 6 04XX 0015907 EU-OP JAK Šablony I MŠ Šmolíkova 699,20 0,00 

2045 1126 33092 Praha 10 04XX 0015908 EU-OP JAK Šablony I MŠ Nedvězská 900,70 0,00 



 

59 

 

2045 1126 33092 Praha 10 04XX 0015909 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Hostýnská 4 216,50 0,00 

2045 1126 33092 Praha 13 04XX 0015910 
EU-OP JAK Šablony I MŠ ZAHRÁDKA, 
Husníkova 2076 658,60 0,00 

2045 1126 33092 Praha 22 04XX 0015911 EU-OP JAK Šablony I MŠ Sluneční 706,90 0,00 

Mezisoučet RO 2045         24 938,00 0,00 

2046 1127 33092 Praha 2 04XX 0015912 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Sázavská 5 2 825,30 0,00 

2046 1127 33092 Praha 2 04XX 0015913 EU-OP JAK Šablony I MŠ Šumavská 539,90 0,00 

2046 1127 33092 Praha 3 04XX 0015914 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ nám. Jiřího z 
Poděbrad 7,8/1685 2 322,40 0,00 

2046 1127 33092 Praha 6 04XX 0015915 EU-OP JAK Šablony I MŠ Volavkova 567,20 0,00 

2046 1127 33092 Praha 7 04XX 0015916 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Tusarova 4 289,70 0,00 

2046 1127 33092 Praha 8 04XX 0015917 EU-OP JAK Šablony I MŠ Kotlaska 446,50 0,00 

2046 1127 33092 Praha 9 04XX 0015918 EU-OP JAK Šablony I MŠ Litvínovská 738,20 0,00 

2046 1127 33092 Praha 12 04XX 0015919 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Montessori, 
Urbánkova 3347 536,60 0,00 

2046 1127 33092 Praha 14 04XX 0015920 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Sluníčko, Gen. 
Janouška 620,00 0,00 

2046 1127 33092 Praha 21 04XX 0015921 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Sedmikráska, 
Lišická 653,10 0,00 

Mezisoučet RO 2046         13 538,90 0,00 

2047 1131 33092 Praha 4 04XX 0015922 EU-OP JAK Šablony I MŠ Jitřní 629,50 0,00 

2047 1131 33092 Praha 4 04XX 0015923 EU-OP JAK Šablony I MŠ Na Zvoničce 683,50 0,00 

2047 1131 33092 Praha 8 04XX 0015924 EU-OP JAK Šablony I MŠ Řešovská 8 674,40 0,00 

Mezisoučet RO 2047         1 987,40 0,00 

2048 1125 33093 Praha 3 04XX 0071630 
Základní škola, Praha 3, Cimburkova 
18/600 1 490,30 0,00 

Mezisoučet RO 2048         1 490,30 0,00 

2049 1256 33093 Praha 5 04XX 0071630 
ZŠ a MŠ Praha 5 -  Smíchov, Grafická 
13/1060, příspěvková organizace 1 253,50 0,00 

Mezisoučet RO 2049         1 253,50 0,00 

2051 1252 33063 Praha 22 04XX 0015700 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III P22 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022908) 427,50 0,00 

Mezisoučet RO 2051         427,50 0,00 

2052 1253 33063 Praha 22 04XX 0015700 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III P22      (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022908) 427,50 0,00 

2052 1253 33063 Praha 22 04XX 0015700 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III P22      (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022908) -427,50 0,00 

Mezisoučet RO 2052         0,00 0,00 



 

60 

 

2054 1354 33092 Praha 4 04XX 0015925 EU-OP JAK Šablony I MŠ V Zápolí 1249 769,60 0,00 

2054 1354 33092 Praha 6 04XX 0015926 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Červený 
vrch, Alžírská 2 570,40 0,00 

2054 1354 33092 Praha 11 04XX 0015927 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Chodov, 
Květnového vítězství 57 2 940,00 0,00 

2054 1354 33092 Praha 12 04XX 0015928 EU-OP JAK Šablony I ZŠ prof. Švejcara 4 565,60 0,00 

2054 1354 33092 Praha 13 04XX 0015929 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Mládí 135 2 263,00 0,00 

2054 1354 33092 Praha 21 04XX 0015930 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Rohožník, 
Žárovická 499,70 0,00 

2054 1354 33092 Řeporyje 04XX 0015931 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Řeporyje, Od 
Školy 2 895,90 0,00 

2054 1354 33092 Velká Chuchle 04XX 0015932 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Ch. Masarykové, 
Starochuchelská 1 956,30 0,00 

Mezisoučet RO 2054         18 460,50 0,00 

2059 1593 33092 Praha 8 04XX 0015933 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Dolákova 2 882,00 0,00 

2059 1593 33092 Praha 11 04XX 0015934 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Campanus, 
Jírovcovo nám. 6 670,60 0,00 

2059 1593 33092 Praha 15 04XX 0015935 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Campanus, 
Jírovcovo nám. 3 297,00 0,00 

Mezisoučet RO 2059         12 849,60 0,00 

2060 1594 33063 Praha 9 04XX 0015708 
EU - MAP III pro MČ Praha 9 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/000023047) 570,00 0,00 

Mezisoučet RO 2060         570,00 0,00 

2061 1595 33092 Praha 3 04XX 0015936 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Lupáčova 1 153,90 0,00 

2061 1595 33092 Praha 4 04XX 0015937 
EU-OP JAK Šablony I MŠ 4 pastelky, 
Sedlčanská 1 499,80 0,00 

2061 1595 33092 Praha 6 04XX 0015938 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Na 
Dlouhém lánu 3 937,50 0,00 

2061 1595 33092 Praha 6 04XX 0015939 EU-OP JAK Šablony I MŠ Čínská 798,40 0,00 

2061 1595 33092 Praha 10 04XX 0015940 EU-OP JAK Šablony I MŠ Bajkalská 447,70 0,00 

2061 1595 33092 Praha 13 04XX 0015941 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Janského 2189 2 038,20 0,00 

Mezisoučet RO 2061         9 875,50 0,00 

2062 1605 33092 Praha 3 04XX 0015942 
EU-OP JAK Šablony I MŠ U Veverek, 
Jeseniova 2686 635,20 0,00 

2062 1605 33092 Praha 4 04XX 0015943 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Jílovská 1100 4 163,70 0,00 

2062 1605 33092 Praha 10 04XX 0015944 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Jakutská 2 385,90 0,00 

2062 1605 33092 Praha 13 04XX 0015945 
EU-OP JAK Šablony I MŠ U BOBŘÍKA, 
Podpěrova 1880 674,40 0,00 

2062 1605 33092 Praha 18 04XX 0015946 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ 
Tupolevova, Dobratická 3 900,90 0,00 

2062 1605 33092 Řeporyje 04XX 0015947 EU-OP JAK Šablony I MŠ Řeporyje 645,40 0,00 

Mezisoučet RO 2062         12 405,50 0,00 



 

61 

 

2063 1615 33063 Praha 11 04XX 0015630 

EU - Místní akční plán vzdělávání III MČ 
P11 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019935) 565,20 0,00 

2063 1615 33063 Praha 13 04XX 0015556 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III P13 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019548) 660,80 0,00 

Mezisoučet RO 2063         1 226,00 0,00 

2064 1616 33092 Praha 2 04XX 0015948 EU-OP JAK Šablony I MŠ Na Děkance 2 824,50 0,00 

2064 1616 33092 Praha 3 04XX 0015949 
EU-OP JAK Šablony I MŠ U Zásobní 
zahrady 584,30 0,00 

2064 1616 33092 Praha 4 04XX 0015950 EU-OP JAK Šablony I MŠ Němčická 775,90 0,00 

2064 1616 33092 Praha 8 04XX 0015951 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Mazurská, 
Svídnická 1a 3 082,70 0,00 

2064 1616 33092 Praha 10 04XX 0015952 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Nad 
Vodovodem 2 877,20 0,00 

2064 1616 33092 Praha 12 04XX 0015953 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Písnická 2 668,80 0,00 

2064 1616 33092 Praha 14 04XX 0015954 EU-OP JAK Šablony I MŠ Štolmířská 634,60 0,00 

2064 1616 33092 Praha 14 04XX 0015955 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Obláček, 
Šebelova 874 356,20 0,00 

2064 1616 33092 Praha 14 04XX 0015956 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Vybíralova 964 3 925,00 0,00 

2064 1616 33092 Praha 16 04XX 0015957 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Radotín, 
Loučanská 5 865,30 0,00 

2064 1616 33092 Libuš 04XX 0015958 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Meteorologická 4 649,30 0,00 

Mezisoučet RO 2064         26 243,80 0,00 

2066 1596 33090 Nebušice 04XX 0071630 
Volnočasové adaptační skupiny pro děti 
cizince od 3 do 18 let věku 375,00 0,00 

Mezisoučet RO 2066         375,00 0,00 

2073 1772 33092 Praha 1 04XX 0015959 EU-OP JAK Šablony I MŠ Hellichova 585,20 0,00 

2073 1772 33092 Praha 2 04XX 0015960 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Čtyřlístek, 
Římská 27 701,70 0,00 

2073 1772 33092 Praha 4 04XX 0015961 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ U Krčského lesa, 
Jánošíkova 3 911,10 0,00 

2073 1772 33092 Praha 8 04XX 0015962 EU-OP JAK Šablony I MŠ Korycanská 741,20 0,00 

2073 1772 33092 Praha 10 04XX 0015963 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Karla Čapka, 
Kodaňská 2 563,90 0,00 

2073 1772 33092 Praha 10 04XX 0015964 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ U Roháčových 
kasáren 3 139,10 0,00 

2073 1772 33092 Praha 18 04XX 0015965 EU-OP JAK Šablony I MŠ Malkovského 2 234,00 0,00 

2073 1772 33092 Praha 20 04XX 0015966 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Ratibořická 3 463,00 0,00 

2073 1772 33092 Dubeč 04XX 0015967 EU-OP JAK Šablony I MŠ Starodubečská 833,80 0,00 

2073 1772 33092 Petrovice 04XX 0015968 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Petrovice, 
Dopplerova 3 512,90 0,00 



 

62 

 

Mezisoučet RO 2073         21 685,90 0,00 

2074 1779 33092 Praha 2 04XX 0015970 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ u sv. Štěpána, 
Štěpánská 2 031,20 0,00 

2074 1779 33092 Praha 6 04XX 0015971 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Motýlek, 
Arabská 235,50 0,00 

2074 1779 33092 Praha 8 04XX 0015972 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Žernosecká 4 326,80 0,00 

2074 1779 33092 Praha 8 04XX 0015973 EU-OP JAK Šablony I MŠ Klíčanská 617,20 0,00 

2074 1779 33092 Praha 9 04XX 0015974 EU-OP JAK Šablony I MŠ Kovářská 729,50 0,00 

2074 1779 33092 Praha 10 04XX 0015975 EU-OP JAK Šablony I MŠ Zvonková 625,90 0,00 

2074 1779 33092 Praha 11 04XX 0015976 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Sulanského 
693 590,30 0,00 

2074 1779 33092 Praha 12 04XX 0015977 EU-OP JAK Šablony I MŠ Karásek 617,30 0,00 

2074 1779 33092 Praha 14 04XX 0015978 EU-OP JAK Šablony I MŠ Paculova 599,40 0,00 

2074 1779 33092 Dolní Chabry 04XX 0015979 EU-OP JAK Šablony I MŠ Beranov 512,40 0,00 

Mezisoučet RO 2074         10 885,50 0,00 

2075 1783 33063 Praha 3 04XX 0015703 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III P3 pokračuje (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/000023049) 710,60 0,00 

2075 1783 33063 Praha 6 04XX 0015705 

EU - Místní akční plán vzdělávání MČ 
Praha 6 - III (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/000023071) 861,50 0,00 

2075 1783 33063 Praha 16 04XX 0015702 
EU - MAP III. Praha 16    (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023079) 599,70 0,00 

Mezisoučet RO 2075         2 171,80 0,00 

2080 1786 33089 Praha 15 04XX 0071630 ZŠ Hornoměcholupská 873, Praha 10 40,00 0,00 

Mezisoučet RO 2080         40,00 0,00 

2081 1936 33160 Praha 3 04XX 0071630 
Podpora integrace romské menšiny v 
roce 2023 324,60 0,00 

Mezisoučet RO 2081         324,60 0,00 

2082 1923 33092 Praha 6 04XX 0015981 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ A. 
Čermáka 1 222,90 0,00 

2082 1923 33092 Praha 6 04XX 0015982 
EU-OP JAK Šablony I Waldorfská MŠ, 
Dusíkova 662,50 0,00 

2082 1923 33092 Praha 6 04XX 0015983 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Hanspaulka a 
MŠ Kohoutek 4 175,80 0,00 

2082 1923 33092 Praha 6 04XX 0015984 
EU-OP JAK Šablony I FMŠ se spec. péčí, 
Arabská 629,10 0,00 

2082 1923 33092 Praha 6 04XX 0015985 EU-OP JAK Šablony I MŠ Sbíhavá 602,80 0,00 

2082 1923 33092 Praha 8 04XX 0015986 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Hovorčovická 3 397,80 0,00 

2082 1923 33092 Praha 9 04XX 0015987 EU-OP JAK Šablony I MŠ Pod Krocínkou 609,50 0,00 



 

63 

 

2082 1923 33092 Praha 10 04XX 0015988 EU-OP JAK Šablony I MŠ Dvouletky 617,10 0,00 

2082 1923 33092 Praha 11 04XX 0015989 EU-OP JAK Šablony I MŠ Blatenská 2145 782,70 0,00 

2082 1923 33092 Praha 11 04XX 0015990 EU-OP JAK Šablony I MŠ Hroncova 817,30 0,00 

2082 1923 33092 Praha 11 04XX 0015991 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Madolinka, 
Modletická 1402 587,80 0,00 

2082 1923 33092 Praha 12 04XX 0015992 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Pastelka, 
Platónova 634,20 0,00 

2082 1923 33092 Praha 13 04XX 0015993 EU-OP JAK Šablony I ZŠ s RVJ Bronzová 3 895,60 0,00 

2082 1923 33092 Praha 20 04XX 0015994 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Spojenců 1 229,20 0,00 

2082 1923 33092 Klánovice 04XX 0015995 
EU-OP JAK Šablony I Masarykova ZŠ, 
Slavětínská 3 963,20 0,00 

Mezisoučet RO 2082         23 827,50 0,00 

2083 1931 33092 Praha 2 04XX 0015996 EU-OP JAK Šablony I MŠ Slovenská 770,50 0,00 

2083 1931 33092 Praha 3 04XX 0015997 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Milíčův dům, 
Sauerova 2/1836 496,60 0,00 

2083 1931 33092 Praha 4 04XX 0015998 EU-OP JAK Šablony I ZŠ s RVTV Jitřní 2 154,00 0,00 

2083 1931 33092 Praha 4 04XX 0015999 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Na Chodovci 54 3 167,50 0,00 

2083 1931 33092 Praha 4 04XX 0016000 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Mendíků 2 955,10 0,00 

2083 1931 33092 Praha 5 04XX 0016001 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ P5-Košíře, 
Nepomucká 3 422,10 0,00 

2083 1931 33092 Praha 5 04XX 0016002 
EU-OP JAK Šablony I Tyršova ZŠ a MŠ, U 
Tyrš. školy 2 618,50 0,00 

2083 1931 33092 Praha 5 04XX 0016003 
EU-OP JAK Šablony I MŠ,P5-Hlubočepy, 
Hlubočepská 90 533,80 0,00 

2083 1931 33092 Praha 5 04XX 0016004 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ P5-Smíchov, 
Podbělohorská 720 1 637,30 0,00 

2083 1931 33092 Praha 6 04XX 0016005 EU-OP JAK Šablony I MŠ Parléřova 589,00 0,00 

2083 1931 33092 Praha 6 04XX 0016006 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ J. A. 
Komenského, U Dělnického cvičiště 3 102,10 0,00 

2083 1931 33092 Praha 7 04XX 0016007 
EU-OP JAK Šablony I FZŠ a MŠ U 
Studánky, Umělecká 4 783,20 0,00 

2083 1931 33092 Praha 8 04XX 0016008 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Na 
Slovance, Bedřichovská 4 263,90 0,00 

2083 1931 33092 Praha 10 04XX 0016009 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Břečťanová 2 992,70 0,00 

2083 1931 33092 Praha 10 04XX 0016010 EU-OP JAK Šablony I MŠ Magnitogorská 752,00 0,00 

2083 1931 33092 Praha 11 04XX 0016011 EU-OP JAK Šablony I MŠ A. Drabíkové 926,60 0,00 

2083 1931 33092 Praha 11 04XX 0016012 EU-OP JAK Šablony I MŠ Vejvanovského 587,80 0,00 

2083 1931 33092 Praha 12 04XX 0016013 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Smolkova 3 296,10 0,00 

2083 1931 33092 Praha 12 04XX 0016014 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Zárubova 1 602,20 0,00 



 

64 

 

2083 1931 33092 Praha 13 04XX 0016015 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Pastelka, 
Horákova 2064 608,20 0,00 

2083 1931 33092 Praha 13 04XX 0016016 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Ovčí Hájek 
2177 617,40 0,00 

2083 1931 33092 Praha 13 04XX 0016017 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Běhounkova 
2300 580,90 0,00 

2083 1931 33092 Praha 13 04XX 0016018 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Klausova 2450 3 332,70 0,00 

2083 1931 33092 Praha 13 04XX 0016019 
EU-OP JAK Šablony I MŠ PÍŠŤALKA, 
Chlupova 1798 599,30 0,00 

2083 1931 33092 Praha 14 04XX 0016020 
EU-OP JAK Šablony I MŠ U Hostavického 
potoka 803 616,60 0,00 

2083 1931 33092 Praha 17 04XX 0016021 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Pastelka, 
Španielova 565,50 0,00 

2083 1931 33092 Praha 20 04XX 0016022 EU-OP JAK Šablony I MŠ Chodovická 1 157,90 0,00 

2083 1931 33092 Praha 20 04XX 0016023 
EU-OP JAK Šablony I MŠ U Rybníčku, 
Křovinovo nám. 665,20 0,00 

2083 1931 33092 Běchovice 04XX 0016024 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Běchovice, 
Mýtní 2 514,20 0,00 

2083 1931 33092 Dolní Chabry 04XX 0016025 EU-OP JAK Šablony I MŠ Bílenecké nám. 500,90 0,00 

2083 1931 33092 Koloděje 04XX 0016026 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Koloděje 720,90 0,00 

2083 1931 33092 Petrovice 04XX 0016027 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Petrovice, 
Jakobiho 788,20 0,00 

2083 1931 33092 Štěrboholy 04XX 0016028 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Štěrboholy 875,30 0,00 

Mezisoučet RO 2083         54 794,20 0,00 

2089 1937 33090 Praha 9 04XX 0071630 

Adaptační skupiny pro děti cizince 
migrující z Ukrajiny 2023 - vratka za rok 
2023 0,00 120,00 

Mezisoučet RO 2089         0,00 120,00 

2091 2021 33092 Praha 3 04XX 0016046 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Jeseniova 
96/2400 3 604,00 0,00 

2091 2021 33092 Praha 4 04XX 0016047 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Školní 700 3 218,40 0,00 

2091 2021 33092 Praha 4 04XX 0016048 EU-OP JAK Šablony I MŠ Mezivrší 551,70 0,00 

2091 2021 33092 Praha 6 04XX 0016049 EU-OP JAK Šablony I MŠ Vokovická 523,60 0,00 

2091 2021 33092 Praha 6 04XX 0016050 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Meziškolská, 
Sartoriova 634,30 0,00 

2091 2021 33092 Praha 8 04XX 0016051 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Palmovka 8 1 882,10 0,00 

2091 2021 33092 Praha 8 04XX 0016052 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Ústavní, 
Hlivická 2 914,20 0,00 

2091 2021 33092 Praha 8 04XX 0016053 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Lyčkovo 
nám. 7 317,90 0,00 

2091 2021 33092 Praha 8 04XX 0016054 EU-OP JAK Šablony I MŠ Sokolovská 647,30 0,00 

2091 2021 33092 Praha 10 04XX 0016055 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Gutova 2 455,70 0,00 

2091 2021 33092 Praha 11 04XX 0016056 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Donovalská 5 542,30 0,00 

2091 2021 33092 Praha 12 04XX 0016057 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Na 
Beránku, Pertoldova 5 900,40 0,00 



 

65 

 

2091 2021 33092 Praha 13 04XX 0016058 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Rosnička, 
Běhounkova 2474 608,20 0,00 

2091 2021 33092 Praha 13 04XX 0016059 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Paletka, 
Trávníčkova 1747 597,80 0,00 

2091 2021 33092 Praha 15 04XX 0016060 EU-OP JAK Šablony I MŠ Parmská 388 677,30 0,00 

2091 2021 33092 Březiněves 04XX 0016061 EU-OP JAK Šablony I MŠ Březiněves 602,90 0,00 

2091 2021 33092 Čakovice 04XX 0016062 EU-OP JAK Šablony I MŠ Čakovice II. 592,50 0,00 

2091 2021 33092 Ďáblice 04XX 0016063 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ U Parkánu 3 616,00 0,00 

2091 2021 33092 Kunratice 04XX 0016064 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Kunratice, 
Předškolní 880 899,40 0,00 

2091 2021 33092 Suchdol 04XX 0016065 EU-OP JAK Šablony I MŠ K Roztokům 447,00 0,00 

2091 2021 33092 Újezd 04XX 0016066 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Formanská, Na 
Vojtěšce 663,60 0,00 

2091 2021 33092 Újezd 04XX 0016067 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Formanská, Na 
Vojtěšce 608,70 0,00 

2091 2021 33092 Zbraslav 04XX 0016068 EU-OP JAK Šablony I MŠ Nad Parkem 574,50 0,00 

Mezisoučet RO 2091         45 079,80 0,00 

2092 2022 33092 Praha 1 04XX 0016029 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ J. Gutha-
Jarkovského 1 856,10 0,00 

2092 2022 33092 Praha 3 04XX 0016030 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ J. Seiferta, 
Vlkova 1 455,40 0,00 

2092 2022 33092 Praha 5 04XX 0016031 
EU-OP JAK Šablony I MŠ P5-Košíře, 
Peroutkova 1004 581,30 0,00 

2092 2022 33092 Praha 5 04XX 0016032 
"EU-OP JAK Šablony I MŠ ""U Krtečka"", 
Kudrnova" 623,90 0,00 

2092 2022 33092 Praha 6 04XX 0016033 EU-OP JAK Šablony I MŠ Libocká 508,60 0,00 

2092 2022 33092 Praha 7 04XX 0016034 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Fr. Plamínkové s 
RVJ, Fr. Křížka 3 082,60 0,00 

2092 2022 33092 Praha 8 04XX 0016035 EU-OP JAK Šablony I MŠ U Sluncové 10a 596,50 0,00 

2092 2022 33092 Praha 8 04XX 0016036 EU-OP JAK Šablony I MŠ Krynická 2 847,10 0,00 

2092 2022 33092 Praha 9 04XX 0016037 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Špitálská 3 071,30 0,00 

2092 2022 33092 Praha 13 04XX 0016038 
EU-OP JAK Šablony I FZŠ PF UK, Mezi 
Školami 2322 4 432,00 0,00 

2092 2022 33092 Praha 13 04XX 0016039 
EU-OP JAK Šablony I MŠ ÚSMĚV, 
Herčíkova 2190 592,00 0,00 

2092 2022 33092 Praha 14 04XX 0016040 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Šimanovská 16 2 790,70 0,00 

2092 2022 33092 Praha 21 04XX 0016041 EU-OP JAK Šablony I 1. MŠ, Čentická 455,40 0,00 

2092 2022 33092 Čakovice 04XX 0016042 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Čakovice III, 
Schoellerova 731,70 0,00 

2092 2022 33092 Dolní Chabry 04XX 0016043 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Chaberáček, 
Protilehlá 506,90 0,00 

2092 2022 33092 Slivenec 04XX 0016044 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Slivenec, 
Ke Smíchovu 3 512,70 0,00 

2092 2022 33092 Suchdol 04XX 0016045 EU-OP JAK Šablony I MŠ Gagarinova 765,70 0,00 



 

66 

 

Mezisoučet RO 2092         26 409,90 0,00 

2093 2023 33092 Praha 8 04XX 0016069 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ B. Hrabala, 
Zenklova 4 689,60 0,00 

2093 2023 33092 Praha 13 04XX 0016070 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Balónek, 
Janského 2188 551,40 0,00 

2093 2023 33092 Praha 14 04XX 0016071 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Gen. Janouška 
1006 1 437,70 0,00 

Mezisoučet RO 2093         6 678,70 0,00 

2094 2024 33063 Praha 1 04XX 0015801 
EU - MAP III P1 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023073) 370,50 0,00 

2094 2024 33063 Praha 5 04XX 0015783 
EU - MAP III P5 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107) 397,10 0,00 

2094 2024 33063 Praha 10 04XX 0015802 
EU - MAP III P10 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023069) 739,40 0,00 

2094 2024 33063 Praha 18 04XX 0015803 
EU - MAP III P18, Čakovice (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023070) 315,90 0,00 

Mezisoučet RO 2094         1 822,90 0,00 

2095 2104 33092 Praha 3 04XX 0016075 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ nám. Jiřího 
z Lobkovic 4 572,80 0,00 

2095 2104 33092 Praha 4 04XX 0016076 
EU-OP JAK Šablony I Škola Kavčí hory - 
MŠ, ZŠ a SOŠ služeb, K Sídlišti 1 989,40 0,00 

2095 2104 33092 Praha 6 04XX 0016077 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Bílá 4 487,80 0,00 

2095 2104 33092 Praha 11 04XX 0016078 
EU-OP JAK Šablony I Internátní MŠ, 
Stachova 357,00 0,00 

2095 2104 33092 Praha 12 04XX 0016079 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Rakovského 3 516,30 0,00 

2095 2104 33092 Čakovice 04XX 0016080 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Dr. E. 
Beneše, nám. J. Berana 500 6 472,70 0,00 

Mezisoučet RO 2095         21 396,00 0,00 

2096 2105 33092 Praha 9 04XX 0016081 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Litvínovská 600 3 334,40 0,00 

2096 2105 33092 Praha 10 04XX 0016082 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Švehlova 2 982,20 0,00 

2096 2105 33092 Praha 11 04XX 0016083 EU-OP JAK Šablony I MŠ Jažlovická 2119 587,50 0,00 

2096 2105 33092 Praha 13 04XX 0016084 
EU-OP JAK Šablony I FZŠ O. Chlupa, P13, 
Fingerova 2186 5 661,30 0,00 

2096 2105 33092 Praha 18 04XX 0016085 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Fryčovická 1 811,70 0,00 

2096 2105 33092 Satalice 04XX 0016086 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Satalice, K 
cihelně 2 672,30 0,00 

Mezisoučet RO 2096         17 049,40 0,00 

2097 2106 33063 Praha 4 04XX 0015712 

EU - MAP rozvoje vzdělávání III MČ P4 
(projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113) 533,60 0,00 

Mezisoučet RO 2097         533,60 0,00 

2104 2204 33093 Praha 7 04XX 0071630 
Základní škola T.G.Masaryka Praha 7, 
Ortenovo náměstí 34 1 368,90 0,00 



 

67 

 

Mezisoučet RO 2104         1 368,90 0,00 

2105 2208 33092 Praha 1 04XX 0016087 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Vodičkova 2 358,30 0,00 

2105 2208 33092 Praha 4 04XX 0016088 
EU-OP JAK Šablony I První jazyková ZŠ, 
Horáčkova 3 435,50 0,00 

2105 2208 33092 Praha 4 04XX 0016089 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Táborská 45 3 166,80 0,00 

2105 2208 33092 Praha 6 04XX 0016090 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Pod Marjánkou 2 382,50 0,00 

2105 2208 33092 Praha 7 04XX 0016091 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ T.G. Masaryka 
P7, Ortenovo nám. 34 3 361,70 0,00 

2105 2208 33092 Praha 7 04XX 0016092 
EU-OP JAK Šablony I MŠ Nad Štolou 
6/1277 614,80 0,00 

2105 2208 33092 Praha 7 04XX 0016093 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ Strossmayerovo 
nám. 6 360,80 0,00 

2105 2208 33092 Praha 8 04XX 0016094 EU-OP JAK Šablony I MŠ Na Přesypu 610,60 0,00 

2105 2208 33092 Praha 8 04XX 0016095 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Na Šutce 3 459,00 0,00 

2105 2208 33092 Praha 8 04XX 0016096 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Burešova 3 367,60 0,00 

2105 2208 33092 Praha 9 04XX 0016097 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Novoborská 7 038,40 0,00 

2105 2208 33092 Praha 10 04XX 0016098 EU-OP JAK Šablony I MŠ Tuchorazská 611,70 0,00 

2105 2208 33092 Praha 12 04XX 0016099 EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ ANGEL 5 338,90 0,00 

2105 2208 33092 Praha 14 04XX 0016100 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Hloubětínská 3 110,10 0,00 

2105 2208 33092 Praha 15 04XX 0016101 EU-OP JAK Šablony I ZŠ Nad Přehradou 1 919,10 0,00 

2105 2208 33092 Praha 19 04XX 0016102 EU-OP JAK Šablony I MŠ Letců 764,90 0,00 

2105 2208 33092 Praha 22 04XX 0016104 
EU-OP JAK Šablony I ZŠ nám. Bří 
Jandusů 2 4 113,60 0,00 

2105 2208 33092 Lipence 04XX 0016103 EU-OP JAK Šablony I MŠ K samoobsluze 589,10 0,00 

Mezisoučet RO 2105         52 603,40 0,00 

2110 2300 33063 Praha 7 04XX 0015713 

EU - MAP III - správní obvod Praha 7 
(projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023081) 601,40 0,00 

Mezisoučet RO 2110         601,40 0,00 

2120 2627 33063 Praha 15 04XX 0015603 
EU - MAP III MČ P15 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019804) 503,10 0,00 

Mezisoučet RO 2120         503,10 0,00 

2135 3048 33063 Praha 5 04XX 0015783 
EU - MAP III MČ Praha 5 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107) 341,70 0,00 

Mezisoučet RO 2135         341,70 0,00 

2141   33063 Praha 1 04XX 0015801 

EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III P1 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023073) 316,70 0,00 

Mezisoučet RO 2141         316,70 0,00 



 

68 

 

2156 3030 33090 Praha 10 04XX 0071630 
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 
1980/31 0,00 180,00 

Mezisoučet RO 2156         0,00 180,00 

8003 242 33063 Praha 3 04XX 0015375 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ P3-Chelčického 
43/2614 - vratka 0,00 137,70 

8003 242 33063 Praha 4 04XX 0015162 
EU-Šablony II ZŠ Na Chodovci 54 - 
vratka 0,00 115,90 

8003 242 33063 Praha 4 04XX 0015541 
EU-Šablony III ZŠ Poláčkova 1067 - 
vratka 0,00 31,70 

8003 242 33063 Praha 5 04XX 0015300 EU-Šablony II ZŠ a MŠ Radlická - vratka 0,00 285,30 

8003 242 33063 Praha 5 04XX 0015490 EU-Šablony III MŠ Kroupova - vratka 0,00 38,70 

8003 242 33063 Praha 5 04XX 0015573 
EU-Šablony III ZŠ waldorfská, Butovická 
- vratka 0,00 47,60 

8003 242 33063 Praha 6 04XX 0015358 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ nám. Svobody - 
vratka 0,00 207,20 

8003 242 33063 Praha 8 04XX 0015263 EU-Šablony II ZŠ Burešova - vratka 0,00 694,30 

8003 242 33063 Praha 8 04XX 0015383 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ Petra Strozziho, 
Za Invalidovnou 3 - vratka 0,00 34,40 

8003 242 33063 Praha 11 04XX 0015274 
EU-Šablony II MŠ Jažlovická 2119 - 
vratka 0,00 1,40 

8003 242 33063 Praha 12 04XX 0015278 EU-Šablony II ZŠ Rakovského - vratka 0,00 39,80 

8003 242 33063 Praha 14 04XX 0015216 EU-Šablony II ZŠ Hloubětínská - vratka 0,00 141,40 

8003 242 33063 Praha 20 04XX 0015665 EU-Šablony III FZŠ Chodovická - vratka 0,00 21,20 

8003 242 33063 Praha 22 04XX 0010943 
EU - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II  P22  - vratka 0,00 92,00 

Mezisoučet RO 8003         0,00 1 888,60 

8005 343 33063 Praha 4 04XX 0015136 EU-Šablony II ZŠ a MŠ Sdružení - vratka 0,00 276,00 

8005 343 33063 Praha 4 04XX 0015252 
EU-Šablony II První jazyková ZŠ, 
Horáčkova - vratka 0,00 13,90 

8005 343 33063 Praha 5 04XX 0010437 
EU-Šablony I MŠ U Krtečka, Kudrnova 
(nevyžádaná vratka) 0,00 10,00 

8005 343 33063 Praha 5 04XX 0015089 
EU-Šablony II MŠ U Krtečka, Kudrnova  
(nevyžádaná vratka) 0,00 150,20 

8005 343 33063 Praha 5 04XX 0015377 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ P5 - Košíře, 
Weberova 1/1090 - vratka 0,00 10,60 

8005 343 33063 Praha 5 04XX 0015378 
EU-Šablony III MŠ P5-Barrandov, 
Tréglova 780  (nevyžádaná vratka) 0,00 0,10 

8005 343 33063 Praha 11 04XX 0015318 
EU-Šablony II ZŠ Pošepného nám. - 
vratka 0,00 469,00 

8005 343 33063 Praha 11 04XX 0015408 
EU-Šablony III ZŠ Mikulova 1594 - 
vratka 0,00 96,40 

8005 343 33063 Praha 15 04XX 0015509 
EU-Šablony III ZŠ Veronské nám. 391 - 
vratka 0,00 344,40 

8005 343 33063 Praha 20 04XX 0015290 
EU-Šablony II ZŠ a MŠ Spojenců  
(nevyžádaná vratka) 0,00 0,10 



 

69 

 

Mezisoučet RO 8005         0,00 1 370,70 

8007 371 33063 Praha 12 04XX 0015784 EU-MAP Prahy 12 III - odnětí dotace 0,00 731,00 

Mezisoučet RO 8007         0,00 731,00 

8009 449 33063 Praha 1 04XX 0015525 
EU-Šablony III ZŠ nám. Curieových - 
vratka 0,00 27,50 

8009 449 33063 Praha 5 04XX 0015378 

EU-Šablony III MŠ P5-Barrandov, 
Tréglova 780  (nevyžádaná vratka - 
vrácení zpět na MČ) 0,10 0,00 

8009 449 33063 Praha 6 04XX 0015448 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ Emy Destinnové 
- vratka 0,00 44,70 

8009 449 33063 Praha 8 04XX 0015416 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ, P8, U Školské 
zahrady 4 - vratka 0,00 15,80 

8009 449 33063 Dolní Chabry 04XX 0015452 
EU-Šablony III ZŠ Praha-Dolní Chabry - 
vratka 0,00 176,30 

Mezisoučet RO 8009         0,10 264,30 

8011 560 33063 Praha 4 04XX 0015521 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Sdružení - vratka 0,00 574,90 

8011 560 33063 Praha 4 04XX 0015561 EU-Šablony III MŠ K Podjezdu 2 - vratka 0,00 4,60 

8011 560 33063 Praha 9 04XX 0015266 

EU-Šablony II ZŠ Špitálská (nevyžádaná 
vratka) 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_064/0015920 0,00 35,00 

8011 560 33063 Klánovice 04XX 0015294 
EU-Šablony II Masarykova ZŠ, 
Slavětínská 0,00 2,90 

Mezisoučet RO 8011         0,00 617,40 

8014 859 33063 Praha 4 04XX 0015447 EU-Šablony III ZŠ Křesomyslova 0,00 84,60 

8014 859 33063 Praha 5 04XX 0015382 
EU-Šablony III MŠ se spec. tř. DUHA, P5-
Košíře, Trojdílná 1117 0,00 27,20 

8014 859 33063 Praha 7 04XX 0015474 EU-Šablony III ZŠ Korunovační 8 0,00 257,40 

8014 859 33063 Praha 13 04XX 0015397 
EU-Šablony III FZŠ Ped. Fakulty UK, P13, 
Trávníčkova 1744 0,00 2,20 

8014 859 33063 Praha 13 04XX 0015442 
EU-Šablony III FZŠ O. Chlupa, P13, 
Fingerova 2186 0,00 6,90 

8014 859 33063 Praha 13 04XX 0015578 EU-Šablony III MŠ Vlasákova 955 0,00 8,60 

8014 859 33063 Libuš 04XX 0015453 EU-Šablony III MŠ Mezi domy 0,00 34,40 

8014 859 33063 Šeberov 04XX 0015580 EU-Šablony III MŠ Na Příčné mezi 0,00 17,20 

Mezisoučet RO 8014         0,00 438,50 

8022 1014 33063 Praha 5 04XX 0015438 
EU-Šablony III FZŠ a MŠ Barrandov II, V 
Remízku - vratka 0,00 41,30 

8022 1014 33063 Praha 7 04XX 0015634 
EU-Šablony III MŠ U Uranie, Na 
Maninách - vratka 0,00 38,70 

8022 1014 33063 Praha 7 04XX 0015646 
EU-Šablony III ZŠ T.G. Masaryka P7, 
Ortenovo nám. 34 - vratka 0,00 17,90 

8022 1014 33063 Praha 11 04XX 0015418 
EU-Šablony III ZŠ s RVJ, P4, K Milíčovu 
674 - vratka 0,00 20,70 



 

70 

 

8022 1014 33063 Praha 21 04XX 0015682 
EU-Šablony III Masarykova ZŠ, Polesná - 
vratka 0,00 41,30 

8022 1014 33063 Praha 22 04XX 0015427 
EU-Šablony III ZŠ U Obory, P10, 
Vachkova 630 - vratka 0,00 195,70 

Mezisoučet RO 8022         0,00 355,60 

8023 1019 33063 Praha 6 04XX 0015067 

EU - Místní akční plán vzdělávání II MČ 
P6 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998)- 
vratka podle §14f odst. 3, z. 218/2000 
Sb 0,00 5,60 

Mezisoučet RO 8023         0,00 5,60 

8030 1352 33063 Praha 4 04XX 0015526 
EU-Šablony III ZŠ s RVJ Jeremenkova - 
vratka 0,00 149,30 

8030 1352 33063 Praha 10 04XX 0015458 
EU-Šablony III ZŠ Eden, P10, 
Vladivostocká 6/1035 - vratka 0,00 181,30 

8030 1352 33063 Praha 10 04XX 0015649 EU-Šablony III ZŠ Hostýnská - vratka 0,00 17,10 

8030 1352 33063 Praha 12 04XX 0015422 EU-Šablony III ZŠ prof. Švejcara - vratka 0,00 162,90 

8030 1352 33063 Řeporyje 04XX 0015476 EU-Šablony III MŠ Řeporyje - vratka 0,00 4,30 

8030 1352 33063 Zbraslav 04XX 0015572 
EU-Šablony III ZŠ Vl. Vančury, Zbraslav - 
vratka 0,00 36,20 

Mezisoučet RO 8030         0,00 551,10 

8033 5/49 33063 Praha 4 04XX 0015088 FV 2022 EU-šablony 0,00 2,60 

8033 5/49 33063 Praha 4 04XX 0015148 FV 2022 EU-šablony 0,00 216,10 

8033 5/49 33063 Praha 6 04XX 0015067 FV 2022 EU-šablony 0,00 2,20 

8033 5/49 33063 Praha 6 04XX 0015070 FV 2022 EU-šablony 0,00 53,70 

8033 5/49 33089 Praha 13 04XX 0071630 
Odvod v rámci FV z dotace poskytnuté 
podle zákona č. 218/2000 Sb. 0,00 0,30 

8033 5/49 33089 Březiněves 04XX 0071630 FV 2022 UK kurzy školy 0,00 159,00 

8033 5/49 33090 Praha 7 04XX 0071630 FV 2022 UK adaptační kurzy 0,00 861,20 

8033 5/49 33090 Praha 8 04XX 0071630 
Odvod v rámci FV z dotace poskytnuté 
podle zákona č. 218/2000 Sb. 0,00 333,00 

8033 5/49 33090 Praha 10 04XX 0071630 
Odvod v rámci FV z dotace poskytnuté 
podle zákona č. 218/2000 Sb. 0,00 890,40 

8033 5/49 33090 Praha 12 04XX 0071630 
Odvod v rámci FV z dotace poskytnuté 
podle zákona č. 218/2000 Sb. 0,00 1 252,50 

8033 5/49 33090 Praha 13 04XX 0071630 
Odvod v rámci FV z dotace poskytnuté 
podle zákona č. 218/2000 Sb. 0,00 546,70 

8033 5/49 33090 Praha 14 04XX 0071630 
Odvod v rámci FV z dotace poskytnuté 
podle zákona č. 218/2000 Sb. 0,00 75,00 

8033 5/49 33090 Kunratice 04XX 0071630 
Odvod v rámci FV z dotace poskytnuté 
podle zákona č. 218/2000 Sb. 0,00 60,00 

8033 5/49 33090 Lysolaje 04XX 0071630 FV 2022 UK adaptační kurzy 0,00 16,50 

8033 5/49 33090 Nebušice 04XX 0071630 FV 2022 UK adaptační kurzy 0,00 240,00 

8033 5/49 33166 Praha 13 04XX 0071630 
Odvod v rámci FV z dotace poskytnuté 
podle zákona č. 218/2000 Sb. 0,00 53,30 

Mezisoučet RO 8033         0,00 4 762,50 



 

71 

 

8037 1598 33063 Praha 5 04XX 0015431 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ P5-Smíchov, 
Grafická 13/1060 0,00 2,00 

8037 1598 33063 Praha 7 04XX 0015105 

EU - Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II P7                                          
(projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011690) 0,00 17,60 

8037 1598 33063 Praha 11 04XX 0015534 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ Chodov, 
Květnového vítězství 57 0,00 113,90 

8037 1598 33063 Praha 11 04XX 0015654 EU-Šablony III ZŠ Pošepného nám. 0,00 15,80 

8037 1598 33063 Praha 12 04XX 0015305 

EU -Interaktivní vzdělávání v MŠ v Praze 
12 - MŠ Hvězdička (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012293)  
neinv. 0,00 71,30 

8037 1598 33063 Praha 15 04XX 0015566 EU-Šablony III ZŠ Křimická 314 0,00 95,00 

Mezisoučet RO 8037         0,00 315,60 

8046 1924 33063 Praha 4 04XX 0015519 
EU-Šablony III MŠ Matěchova, P4, 
Halasova 1069 - vratka 0,00 52,00 

8046 1924 33063 Praha 7 04XX 0015496 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Tusarova - vratka 0,00 8,60 

8046 1924 33063 Praha 13 04XX 0015398 
EU-Šablony III ZŠ, P13, Mohylová 1963 - 
vratka 0,00 2,20 

8046 1924 33063 Kunratice 04XX 0015639 
EU-Šablony III MŠ Kunratice, Předškolní 
880 - vratka 0,00 21,50 

Mezisoučet RO 8046         0,00 84,30 

8053 2020 33063 Praha 1 04XX 0015066 
EU - MAP II MČ P1 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011008) 0,00 937,30 

8053 2020 33063 Praha 6 04XX 0015406 
EU-Šablony III ZŠ Petřiny-sever, P6, Na 
Okraji 0,00 21,20 

8053 2020 33063 Praha 18 04XX 0015049 
EU - MAP II P 18, Čakovice   (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009573) 0,00 1 092,90 

Mezisoučet RO 8053         0,00 2 051,40 

8054 2096 33092 Libuš 04XX 0015958 

EU-OP JAK Šablony I ZŠ Meteorologická 
(CZ.02.02.XX/00/22_002/0006168) 
vratka - odnětí dotace 0,00 4 649,30 

Mezisoučet RO 8054         0,00 4 649,30 

8055 2205 33063 Praha 3 04XX 0015672 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ J. Seiferta, 
Vlkova - vratka 0,00 54,40 

8055 2205 33063 Praha 5 04XX 0015644 EU-Šablony III ZŠ P5-Košíře, Nepomucká 0,00 158,70 

8055 2205 33063 Praha 10 04XX 0015068 

EU - MAP II  MČ P10 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011050) - 
vratka 0,00 60,90 

8055 2205 33063 Praha 20 04XX 0015511 
EU-Šablony III MŠ U Rybníčku, 
Křovinovo nám. - vratka 0,00 107,50 

8055 2205 33063 Újezd 04XX 0015629 
EU-Šablony III MŠ Formanská,Na 
Vojtěšce - vratka 0,00 30,10 

Mezisoučet RO 8055         0,00 411,60 



 

72 

 

8057 2299 33063 Praha 6 04XX 0015574 EU-Šablony III ZŠ a MŠ Bílá - vratka 0,00 350,80 

8057 2299 33063 Praha 8 04XX 0015674 
EU-Šablony III ZŠ Mazurská, Svídnická 
1a  - vratka 0,00 57,60 

8057 2299 33063 Praha 12 04XX 0015048 

EU - MAP Praha 12 pokračuje, (projekt 
č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009976) 
- vratka 0,00 576,90 

8057 2299 33063 Nebušice 04XX 0015640 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ Nebušice - 
vratka 0,00 556,00 

8057 2299 33063 Petrovice 04XX 0015628 
EU-Šablony III ZŠ Petrovice, Dopplerova 
- vratka 0,00 1,20 

Mezisoučet RO 8057         0,00 1 542,50 

8062 2515 33063 Praha 1 04XX 0015641 
EU-Šablony III ZŠ J. Gutha-Jarkovského - 
vratka 0,00 275,50 

8062 2515 33063 Praha 1 04XX 0015671 EU-Šablony III ZŠ Vodičkova - vratka 0,00 1,80 

8062 2515 33063 Praha 4 04XX 0015614 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ Mendíků  - 
vratka 0,00 74,10 

8062 2515 33063 Praha 6 04XX 0015605 EU-Šablony III MŠ Vokovická - vratka 0,00 141,90 

8062 2515 33063 Praha 8 04XX 0015533 
EU-Šablony III ZŠ B. Hrabala, Zenklova - 
vratka 0,00 12,60 

8062 2515 33063 Praha 8 04XX 0015576 EU-Šablony III ZŠ Na Šutce - vratka 0,00 78,60 

8062 2515 33063 Praha 8 04XX 0015620 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ Na Slovance, 
Bedřichovská - vratka 0,00 0,30 

8062 2515 33063 Praha 10 04XX 0015650 
EU-Šablony III ZŠ U Roháčových kasáren 
- vratka 0,00 21,20 

8062 2515 33063 Praha 10 04XX 0015651 EU-Šablony III ZŠ Gutova - vratka 0,00 52,90 

8062 2515 33063 Praha 13 04XX 0015677 
EU-Šablony III MŠ ZAHRÁDKA, 
Husníkova 2076 - vratka 0,00 0,10 

8062 2515 33063 Dubeč 04XX 0015570 
EU-Šablony III MŠ Starodubečská - 
vratka 0,00 80,80 

Mezisoučet RO 8062         0,00 739,80 

8066 2630 33063 Praha 4 04XX 0015642 EU-Šablony III ZŠ Na Líše - vratka 0,00 150,80 

8066 2630 33063 Praha 5 04XX 0015047 

EU - MAP II P 5, (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677)  - 
vratka 0,00 666,60 

8066 2630 33063 Praha 6 04XX 0015091 
EU-Šablony II Waldorfská MŠ, Dusíkova 
- vratka 0,00 64,10 

8066 2630 33063 Praha 6 04XX 0015581 EU-Šablony III MŠ Libocká - vratka 0,00 8,00 

8066 2630 33063 Praha 9 04XX 0015622 EU-Šablony III ZŠ Novoborská - vratka 0,00 262,20 

8066 2630 33063 Praha 10 04XX 0015546 EU-Šablony III ZŠ Švehlova - vratka 0,00 27,50 

8066 2630 33063 Praha 12 04XX 0015637 EU-Šablony III ZŠ Rakovského - vratka 0,00 12,90 

8066 2630 33063 Praha 14 04XX 0015661 
EU-Šablony III ZŠ Vybíralova 964 - 
vratka 0,00 550,90 

8066 2630 33063 Praha 20 04XX 0015512 EU-Šablony III ZŠ Ratibořická - vratka 0,00 0,30 



 

73 

 

8066 2630 33063 Praha 20 04XX 0015557 

EU - MAP III MČ P20 (projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518) - 
vratka 0,00 3,70 

8066 2630 33063 Praha 22 04XX 0015536 
EU-Šablony III ZŠ nám. Bří Jandusů 2  - 
vratka 0,00 89,50 

Mezisoučet RO 8066         0,00 1 836,50 

8068 2632 33063 Praha 12 04XX 0015048 

EU – MAP Praha 12 pokračuje (projekt 
č. CZ.02.3.68/0.0/17_047/0009976)  - 
vratka dle §14f 0,00 12,00 

Mezisoučet RO 8068         0,00 12,00 

8069 2748 33063 Praha 4 04XX 0015520 
EU-Šablony III ZŠ U Krčského lesa, 
Jánošíkova - vratka 0,00 21,20 

8069 2748 33063 Praha 8 04XX 0015694 EU-Šablony III ZŠ Burešova - vratka 0,00 429,00 

8069 2748 33063 Praha 10 04XX 0015547 EU-Šablony III ZŠ Břečťanová - vratka 0,00 52,80 

8069 2748 33063 Praha 11 04XX 0015655 EU-Šablony III ZŠ Donovalská - vratka 0,00 70,50 

8069 2748 33063 Čakovice 04XX 0015667 
EU-Šablony III ZŠ Dr. E. Beneše, nám. J. 
Berana 500 - vratka 0,00 165,90 

8069 2748 33063 Ďáblice 04XX 0015668 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ U Parkánu - 
vratka 0,00 13,80 

8069 2748 33063 Petrovice 04XX 0015686 EU-Šablony III MŠ Jakobiho - vratka 0,00 86,00 

Mezisoučet RO 8069         0,00 839,20 

8071 2853 33063 Praha 11 04XX 0015584 
EU-Šablony III ZŠ Campanus, Jírovcovo 
nám. - vratka 0,00 4,40 

8071 2853 33063 Praha 13 04XX 0015508 
EU-Šablony III ZŠ s RVJ Bronzová - 
vratka 0,00 138,20 

8071 2853 33063 Praha 18 04XX 0015510 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ Tupolevova, 
Dobratická - vratka 0,00 49,30 

8071 2853 33063 Řeporyje 04XX 0015588 
EU-Šablony III ZŠ Řeporyje, Od Školy - 
vratka 0,00 0,90 

8071 2853 33063 Slivenec 04XX 0015684 
EU-Šablony III ZŠ a MŠ Slivenec, Ke 
Smíchovu - vratka 0,00 9,30 

8071 2853 33063 Újezd 04XX 0015670 
EU-Šablony III ZŠ Formanská,Na 
Vojtěšce 188 - vratka 0,00 77,50 

Mezisoučet RO 8071         0,00 279,60 

33 - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy celkem   628 306,10 24 047,10 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       33062 765,00 0,00 

       33063 11 981,30 14 609,90 

       33089 40,00 159,30 

       33090 2 580,00 4 575,30 

       33092 607 881,90 4 649,30 

       33093 4 733,30 0,00 

       33160 324,60 0,00 

       33166 0,00 53,30 

34 - Ministerstvo kultury      



 

74 

 

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2009 446 34033 Praha 3 06XX 0071633 
Za Trojku: Edukační programy - galerie 
Atrium na Žižkově 126,20 0,00 

2009 446 34033 Praha 3 06XX 0071633 Za Trojku: Za hudbou do Atria s… 102,00 0,00 

Mezisoučet RO 2009         228,20 0,00 

2050 1251 34070 Praha 3 06XX 0071633 
MLK, Za Trojku: Mezigenerační kurz 
tvůrčího psaní 30,00 0,00 

2050 1251 34070 Praha 18 06XX 0071633 
MLK, Knihovna 21. století - lékotéka 
hrou 10,00 0,00 

Mezisoučet RO 2050         40,00 0,00 

2057 1446 34053 Praha 19 06XX 0071633 

Modernizace IT zařízení pro potřeby 
čtenářů - nový elektronický katalog NEK 
Profi 18,00 0,00 

2057 1446 34053 Praha 19 06XX 0071633 

Pořízení technologie RFID k 
zabezpečení fondu a samoobslužnému 
provozu 62,00 0,00 

2057 1446 34053 Běchovice 06XX 0071633 Zahájení výpůjček e-knih 18,00 0,00 

2057 1446 34053 Dolní Chabry 06XX 0071633 Zahájení výpůjček e-knih 18,00 0,00 

Mezisoučet RO 2057         116,00 0,00 

2068 1601 34070 Praha 3 06XX 0071633 Za Trojku: Nová hudba v Atriu 20,00 0,00 

2068 1601 34070 Praha 3 06XX 0071633 
Za Trojku: Atrium na Žižkově - galerijní 
program 2023 245,00 0,00 

Mezisoučet RO 2068         265,00 0,00 

2084 1926 34070 Praha 3 06XX 0071633 Za Trojku: Varhaníci 60,00 0,00 

Mezisoučet RO 2084         60,00 0,00 

2140 3047 34054 Praha 1 06XX 0071633 
Společenský dům Žofín - Primátorský 
salonek 750,00 0,00 

Mezisoučet RO 2140         750,00 0,00 

2145 3039 34033 Praha 3 06XX 0016113 
Kultura Praha 3: Edukační programy 
Galerie – Za uměním do Atria 200,00 0,00 

2145 3039 34033 Praha 3 06XX 0016114 
Kultura Praha 3: Edukační programy  - 
Hudba - Za Hudbou do Atria 300,00 0,00 

Mezisoučet RO 2145         500,00 0,00 

34 - Ministerstvo kultury celkem       1 959,20 0,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       34033 728,20 0,00 

       34053 116,00 0,00 

       34054 750,00 0,00 

       34070 365,00 0,00 

35 - Ministerstvo zdravotnictví      

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2034 862 35026 Praha 1 05XX 0071645 

Nemocnice Na Františku - prevence 
negativních dopadů psychické a fyzické 
zátěže pracovníků v souvislosti s 
epidemií COVID-19 1 576,40 0,00 

Mezisoučet RO 2034         1 576,40 0,00 

2109 2199 35015 Praha 1 05XX 0071631 
Nemocnice Na Františku - specializační 
vzdělávání 120,00 0,00 



 

75 

 

2109 2199 35015 Praha 1 05XX 0071631 
Nemocnice Na Františku - specializační 
vzdělávání 480,00 0,00 

Mezisoučet RO 2109         600,00 0,00 

2113 2388 35015 Praha 1 05XX 0071631 
Nemocnice Na Františku - specializační 
vzdělávání 480,00 0,00 

Mezisoučet RO 2113         480,00 0,00 

2129 2851 35015 Praha 1 05XX 0071631 
Nemocnice Na Františku - specializační 
vzdělávání 210,00 0,00 

Mezisoučet RO 2129         210,00 0,00 

2139 2102 35015 Praha 1 05XX 0071631 
Nemocnice Na Františku - specializační 
vzdělávání 210,00 0,00 

Mezisoučet RO 2139         210,00 0,00 

8033 5/49 35442 Praha 7 05XX 0071645 FV 2022 vzdělávání pracovníků 0,00 150,00 

Mezisoučet RO 8033         0,00 150,00 

35 - Ministerstvo zdravotnictví celkem       3 076,40 150,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       35015 1 500,00 0,00 

       35026 1 576,40 0,00 

       35442 0,00 150,00 

90 - Státní fond životního prostředí     

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2001 129 90002 Praha 11 02XX 0071628 
Výsadba stromů na území MČ Praha 11, 
k.ú. Chodov   ( smlouva č. 1190900876) 164,00 0,00 

2001 129 90002 Praha 11 02XX 0071628 
Výsadba stromů na území MČ Praha 11, 
k.ú. Háje  ( smlouva č. 1190900875) 196,00 0,00 

Mezisoučet RO 2001         360,00 0,00 

2099 2100 90002 Praha 4 02XX 0071628 Vrch Kapitol - dosadba sadu 250,00 0,00 

Mezisoučet RO 2099         250,00 0,00 

2102 2103 90003 Praha 12 02XX 0016073 
EU - Adaptační strategie na sídlištních 
plochách na Praze 12 - neinvestice 458,10 0,00 

2102 2103 90006 Praha 12 02XX 0016073 

EU - Adaptační strategie na sídlištních 
plochách na Praze 12 - spolufinancování 
- NIV 80,80 0,00 

Mezisoučet RO 2102         538,90 0,00 

2149 3039 90008 Praha 7 02XX 0016111 
EU - Rozvoj udržitelné městské dopravy 
- městská část Praha 7 - neinv 0,10 0,00 

Mezisoučet RO 2149         0,10 0,00 

2160 3039 90008 Praha 12 02XX 0016116 
EU - Nákup vozidla s alternativním 
pohonem 0,70 0,00 

Mezisoučet RO 2160         0,70 0,00 

90 - Státní fond životního prostředí celkem     1 149,70 0,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       90002 610,00 0,00 

       90003 458,10 0,00 

       90006 80,80 0,00 

       90008 0,80 0,00 

95 - MF - programové spolufinancování -Norské fondy   



 

76 

 

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2115 2512 95032 Praha 3 05XX 0015555 
EU-Podpora romské menšiny na území 
městské části Praha 3 794,60 0,00 

Mezisoučet RO 2115         794,60 0,00 

95 -MF - programové spolufinancování - Norské fondy celkem 794,60 0,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       95032 794,60 0,00 

 

Neinvestiční transfery ze zahraničí     

č.RO č. usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

8001 46 00994 Praha 9 09XX 0071641 
COOP FWD - vratka přeplatku 
MČ Praha 9 0,50 0,00 

Mezisoučet RO 8001         0,50 0,00 

8004 863 00994 Praha 6 03XX 0071629 

Horizon Europe: Bezpečná, 
odolná doprava a služby 
inteligentní mobility pro cestující 
a zboží (HORIZON-CL5-2021-D6-
01) 121,70 0,00 

8004 863 00994 Praha 6 03XX 0071629 

Horizon Europe: Bezpečná, 
odolná doprava a služby 
inteligentní mobility pro cestující 
a zboží (HORIZON-CL5-2021-D6-
01) -121,70 0,00 

8004 863 00994 Praha 6 03XX 0071629 

Horizon Europe: Bezpečná, 
odolná doprava a služby 
inteligentní mobility pro cestující 
a zboží (HORIZON-CL5-2021-D6-
01) 121,70 0,00 

Mezisoučet RO 8004         121,70 0,00 

8016 864 00994 Praha 6 09XX 0071641 

KOMPETENCE - budování kapacit 
v oblasti zaměstnanců obcí s 
cílem zlepšit kvalitu 
poskytovaných veřejných služeb 456,60 0,00 

Mezisoučet RO 8016         456,60 0,00 

8019 943 00994 Praha 9 01XX 0071623 Transfer ze zahraničí - AGORA 181,70 0,00 

Mezisoučet RO 8019         181,70 0,00 

8024 1022 00994 Praha 6 03XX 0071629 

Horizon Europe: Bezpečná, 
odolná doprava a služby 
inteligentní mobility pro cestující 
a zboží (HORIZON-CL5-2021-D6-
01) 502,30 0,00 

Mezisoučet RO 8024         502,30 0,00 

8032 1357 00994 Praha 6 09XX 0071641 

DISCO: nová generace městské 
logistiky, chytrého plánování a e-
mobility 574,20 0,00 

Mezisoučet RO 8032         574,20 0,00 

8039 1597 00994 Praha 6 09XX 0071641 

GEMINI: ekologizace evropské 
mobility prostřednictvím 
inovačních iniciativ 401,00 0,00 



 

77 

 

Mezisoučet RO 8039         401,00 0,00 

8044 1775 00994 Praha 4 05XX 0071631 
Interreg Central Europe CE1401 
HoCare2.0 692,00 0,00 

Mezisoučet RO 8044         692,00 0,00 

8061 2390 00994 Praha 9 05XX 0071631 Transfer ze zahraničí eDigiStar 319,20 0,00 

Mezisoučet RO 8061         319,20 0,00 

8070 2741 00994 Praha 6 09XX 0071641 

KOMPETENCE - budování kapacit 
v oblasti zaměstnanců obcí s 
cílem zlepšit kvalitu 
poskytovaných veřejných služeb 387,60 0,00 

Mezisoučet RO 8070         387,60 0,00 

8075 3039 00994 Praha 9 01XX 0007162 AGORA 278,40 0,00 

8075 3039 00994 Praha 9 01XX 0007162 AGORA -278,40 0,00 

8075 3039 00994 Praha 9 01XX 0071623 AGORA 278,40 0,00 

Mezisoučet RO 8075         278,40 0,00 

Neinvestiční transfery ze zahraničí celkem     3 915,20 0,00 

      z toho:    

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       00994 3 915,20 0,00 

         

      CELKEM   

       UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       00014 2 165,30 0,00 

       00994 3 915,20 0,00 

       04428 300,00 0,00 

       12002 140,20 0,00 

       13005 1 121,20 0,00 

       13010 18 897,90 3 236,20 

       13013 8 545,80 2 716,60 

       13014 297,00 2 022,50 

       13015 47 759,10 295,70 

       13016 0,00 0,50 

       13021 9 397,50 0,00 

       13023 37 997,70 0,00 

       13024 183 967,10 0,00 

       13025 2 102,60 0,00 

       13305 295 838,00 2 508,70 

       14004 1 238,60 26,40 

       14007 18 930,10 1 783,50 

       14037 0,00 7,70 

       14041 2 280,00 0,00 

       15011 105,90 0,00 

       15017 17,10 0,00 

       17015 4,50 0,00 

       17016 2 054,80 0,00 

       17076 6 222,20 0,00 

       22024 1 577,00 0,00 

       33062 765,00 0,00 

       33063 11 981,30 14 609,90 

       33089 40,00 159,30 

       33090 2 580,00 4 575,30 

       33092 607 881,90 4 649,30 



 

78 

 

       33093 4 733,30 0,00 

       33160 324,60 0,00 

       33166 0,00 53,30 

       34033 728,20 0,00 

       34053 116,00 0,00 

       34054 750,00 0,00 

       34070 365,00 0,00 

       35015 1 500,00 0,00 

       35026 1 576,40 0,00 

       35442 0,00 150,00 

       90002 610,00 0,00 

       90003 458,10 0,00 

       90006 80,80 0,00 

       90008 0,80 0,00 

       95032 794,60 0,00 

       98008 44 208,60 6 557,40 

       98045 96 573,50 0,00 

       98187 11 784,80 697,00 

         1 432 727,70 44 049,30 

 

c) Investiční přijaté transfery z rezortních ministerstev a státních fondů 

 

13 - Ministerstvo práce a sociálních věcí    

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

2157 3039 13501 Petrovice 05XX 0081319 Seniorské bydlení Petrovice 29 172,50 0,00 

Mezisoučet RO 2157         29 172,50 0,00 

8040 1603 13013 Kolovraty 09XX 0015472 

EU-Přívětivý úřad – Nástroje 
komunikace s veřejností – MA21 
– MČ Praha - Kolovraty 0,00 47,30 

Mezisoučet RO 8040         0,00 47,30 

8043 1771 13013 Lysolaje 09XX 0015466 
EU- Přívětivý úřad - Nástroje 
komunikace s veřejností 0,00 230,20 

Mezisoučet RO 8043         0,00 230,20 

13 - Ministerstvo práce a sociálních věcí celkem     29 172,50 277,50 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       13013 0,00 277,50 

       13501 29 172,50 0,00 

14 - Ministerstvo vnitra      

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

2150 3039 14504 Praha 1 05XX 0016115 

EU -  Posílení kybernetické 
bezpečnosti Nemocnice Na 
Františku 18 220,00 0,00 

Mezisoučet RO 2150         18 220,00 0,00 

2151 3039 14990 Praha 11 07XX 0082014 
Praha 11 - rozšíření kamerového 
systému - 2023 - 2. kolo 266,80 0,00 

Mezisoučet RO 2151         266,80 0,00 

2152 3039 14990 Praha 3 07XX 0082015 
Rozšíření městského kamerového 
dohlížecího systému 199,00 0,00 



 

79 

 

Mezisoučet RO 2152         199,00 0,00 

2153 3039 14990 Praha 19 07XX 0082016 
Praha 19 – Kamerový bod 
Herlíkovická 304,70 0,00 

Mezisoučet RO 2153         304,70 0,00 

14 - Ministerstvo vnitra celkem       18 990,50 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       14504 18 220,00 0,00 

       14990 770,50 0,00 

15 - Ministerstvo životního prostředí     

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

2012 564 15974 Praha 14 02XX 0015810 

EU - Energetická renovace 
objektu Poliklinika Černý Most - 
Parník 3 869,40 0,00 

Mezisoučet RO 2012         3 869,40 0,00 

2055 1353 15974 Praha 10 02XX 0015808 
EU - Snížení energetické 
náročnosti ZŠ Olešská 5.1a 220,10 0,00 

2055 1353 15974 Praha 10 02XX 0015809 
EU - Snížení energetické 
náročnosti ZŠ Olešská 5.1b 1 672,60 0,00 

Mezisoučet RO 2055         1 892,70 0,00 

2069 1608 15974 Praha 14 02XX 0015517 
EU - ZŠ Bří Venclíků - nové zelené 
střechy objektu 26 827,40 0,00 

Mezisoučet RO 2069         26 827,40 0,00 

2071 1610 15972 Praha 3 02XX 0081953 

Nová zelená úsporám - zateplení 
panelových domů Roháčova 30 a 
Blahoslavova 2-10 4 255,00 0,00 

Mezisoučet RO 2071         4 255,00 0,00 

2076 1766 15974 Praha 14 02XX 0015518 
EU - ZŠ Gen. Janouška - nové 
zelené střechy objektu 21 481,70 0,00 

Mezisoučet RO 2076         21 481,70 0,00 

2078 1781 15974 Praha 12 04XX 0015412 
EU-Výstavba MŠ Mydlinky v 
pasivním standardu 11 676,70 0,00 

Mezisoučet RO 2078         11 676,70 0,00 

2079 1782 15974 Kolovraty 02XX 0015980 

EU - Protipovodňová opatření 
městské části Praha-Kolovraty 
(projekt č. 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_149/001 2 334,20 0,00 

Mezisoučet RO 2079         2 334,20 0,00 

2087 1929 15974 Praha 10 04XX 0015811 

EU - Snížení energetické 
náročnosti MŠ U Roháčových 
kasáren 5.1a 456,90 0,00 

2087 1929 15974 Praha 10 04XX 0015812 

EU - Snížení energetické 
náročnosti MŠ U Roháčových 
kasáren 5.1b 59,40 0,00 

Mezisoučet RO 2087         516,30 0,00 

2107 2196 15974 Praha 12 04XX 0015412 
EU-Výstavba MŠ Mydlinky v 
pasivním standardu -54,30 0,00 

Mezisoučet RO 2107         -54,30 0,00 

2116 2513 15974 Praha 5 02XX 0016107 
EU - Retence a akumulace 
dešťových vod Raudnitzův dům 3 824,80 0,00 

Mezisoučet RO 2116         3 824,80 0,00 

2122 2736 15974 Praha 12 04XX 0015412 
EU-Výstavba MŠ Mydlinky v 
pasivním standardu 42,40 0,00 



 

80 

 

Mezisoučet RO 2122         42,40 0,00 

2136 3038 15974 Březiněves 02XX 0015806 

EU-Zadržování srážkových vod v 
areálu Centra sociálních služeb 
Březiněves 87,70 0,00 

2136 3038 15974 Koloděje 02XX 0015892 
EU-Protipovodňová opatření MČ 
Praha-Koloděje 1 460,90 0,00 

Mezisoučet RO 2136         1 548,60 0,00 

2143 3039 15974 Praha 12 02XX 0016112 

EU - Adaptační opatření na 
změnu klimatu - MŠ Pastelka v 
Praze 12 5 804,40 0,00 

Mezisoučet RO 2143         5 804,40 0,00 

8033 5/49 15974 Praha 10 02XX 0015699 
EU-pořízení domácích 
kompostérů MČ Praha 10 0,00 1 801,90 

Mezisoučet RO 8033         0,00 1 801,90 

15 - Ministerstvo životního prostředí celkem     84 019,30 1 801,90 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       15972 4 255,00 0,00 

       15974 79 764,30 1 801,90 

17 - Ministerstvo pro místní rozvoj     

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

2040 948 17514 Zbraslav 05XX 0081933 

Ukrajina - Pomoc ukrajinským 
rodinám v Praze - Zbraslavi 
(rozšíření ubytovacích kapacit) 681,00 0,00 

Mezisoučet RO 2040         681,00 0,00 

2042 1015 17969 Praha 1 05XX 0015698 

EU-Modernizace přístrojového 
vybavení pro zkvalitnění 
zdravotní péče v Nemocnici Na 
Františku 14 000,80 0,00 

Mezisoučet RO 2042         14 000,80 0,00 

2058 1447 17514 Praha 16 05XX 0081949 

Ukrajina-Pomoc ukrajinským 
rodinám v Praze – Radotíně 2 
(rozšíření ubytovacích kapacit) 1 367,00 0,00 

Mezisoučet RO 2058         1 367,00 0,00 

2098 2099 17514 Petrovice 05XX 0081965 

Ukrajina - Úprava NP na byt pro 
nouzové ubytování - Morseova 
253/1 360,00 0,00 

Mezisoučet RO 2098         360,00 0,00 

2111 2301 17968 Praha 10 05XX 0016105 

EU - Pořízení 2 automobilů pro 
pečovatelskou službu CSOP     
Praha 10 111,50 0,00 

2111 2301 17969 Praha 10 05XX 0016105 

EU - Pořízení 2 automobilů pro 
pečovatelskou službu CSOP     
Praha 10 1 894,60 0,00 

Mezisoučet RO 2111         2 006,10 0,00 

2114 2511 17968 Praha 15 05XX 0015807 
EU-Centrum sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 15 115,00 0,00 

2114 2511 17969 Praha 15 05XX 0015807 
EU-Centrum sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 15 1 955,90 0,00 

Mezisoučet RO 2114         2 070,90 0,00 



 

81 

 

2123 2738 17968 Praha 3 05XX 0016108 

EU - Pořízení vícemístného 
automobilu pro pečovatelskou 
službu Prahy 3 65,00 0,00 

2123 2738 17969 Praha 3 05XX 0016108 

EU - Pořízení vícemístného 
automobilu pro pečovatelskou 
službu Prahy 3 1 104,60 0,00 

Mezisoučet RO 2123         1 169,60 0,00 

2155 3039 17969 Praha 1 05XX 0015698 

EU-Modernizace přístrojového 
vybavení pro zkvalitnění 
zdravotní péče v Nemocnici Na 
Františku 13 441,70 0,00 

Mezisoučet RO 2155         13 441,70 0,00 

17 - Ministerstvo pro místní rozvoj celkem     35 097,10 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       17514 2 408,00 0,00 

       17968 291,50 0,00 

       17969 32 397,60 0,00 

33 - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

2021 633 33504 Praha 15 04XX 0081927 Praha 10 – ZŠ Křimická – TV lupa 90,00 0,00 

Mezisoučet RO 2021         90,00 0,00 

2090 1930 33504 Dolní Chabry 04XX 0081961 Dolní Chabry, ZŠ - TV lupa 90,00 0,00 

Mezisoučet RO 2090         90,00 0,00 

2144 3039 33504 Praha 12 04XX 0082012 
ZŠ Rakovského, Praha 12 - 
pořízení TV lupa 90,00 0,00 

Mezisoučet RO 2144         90,00 0,00 

2148 3039 33504 Praha 5 04XX 0008201 Rek. výtahů v budově A a B 0,00 0,00 

2148 3039 33504 Praha 5 04XX 0082013 Praha 5 – ZŠ Drtinova – TV lupa 90,00 0,00 

Mezisoučet RO 2148         90,00 0,00 

8037 1598 33982 Praha 12 04XX 0015305 
EU-Interaktivní vzdělávání v MŠ v 
Praze 12 - MŠ Hvězdička 0,00 0,40 

Mezisoučet RO 8037         0,00 0,40 

33 - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy celkem   360,00 0,40 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       33504 360,00 0,00 

       33982 0,00 0,40 

62 - Národní sportovní agentura      

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

2125 2742 62501 Dol.Měcholupy 04XX 0080829 Dostavba Sportovního centra 10 984,20 0,00 

Mezisoučet RO 2125         10 984,20 0,00 

62 - Národní sportovní agentura celkem       10 984,20 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       62501 10 984,20 0,00 

 
     



 

82 

 

90 - Státní fond životního prostředí 

č.RO 
č. 

usn.   ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

2102 2103 90500 Praha 12 02XX 0016073 
EU - Adaptační strategie na 
sídlištních plochách na Praze 12 3 359,30 0,00 

2102 2103 90503 Praha 12 02XX 0016073 
EU - Adaptační strategie na 
sídlištních plochách na Praze 12 592,80 0,00 

Mezisoučet RO 2102         3 952,10 0,00 

2117 2514 90505 Běchovice 02XX 0016106 

EU - MČ Praha - Běchovice  - 
pořízení elektromobilu včetně 
dobíjecí stanice 330,00 0,00 

Mezisoučet RO 2117         330,00 0,00 

2138 3045 90505 Praha 19 02XX 0016110 
EU - MČ Praha 19 – Udržitelná 
městská doprava a mobilita 500,00 0,00 

Mezisoučet RO 2138         500,00 0,00 

2149 3039 90505 Praha 7 02XX 0016111 
EU - Rozvoj udržitelné městské 
dopravy - městská část Praha 7 720,00 0,00 

Mezisoučet RO 2149         720,00 0,00 

2160 3039 90505 Praha 12 02XX 0016116 
EU - Nákup vozidla s 
alternativním pohonem 360,10 0,00 

Mezisoučet RO 2160         360,10 0,00 

90 - Státní fond životního prostředí celkem     5 862,20 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       90500 3 359,30 0,00 

       90503 592,80 0,00 

       90505 1 910,10 0,00 

         

      CELKEM   

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       13013 0,00 277,50 

       13501 29 172,50 0,00 

       14504 18 220,00 0,00 

       14990 770,50 0,00 

       15972 4 255,00 0,00 

       15974 79 764,30 1 801,90 

       17514 2 408,00 0,00 

       17968 291,50 0,00 

       17969 32 397,60 0,00 

       33504 360,00 0,00 

       33982 0,00 0,40 

       62501 10 984,20 0,00 

       90500 3 359,30 0,00 

       90503 592,80 0,00 

       90505 1 910,10 0,00 

         184 485,80 2 079,80 

 

 

 

 



 

83 

 

d) Přehled úprav rozpočtu k refundaci výdajů MČ na sociální pohřby /poskytnuto MMR/ 

8006 342 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 138,10 0,00 

8006 342 00014 Praha 5 08XX 0071638 Sociální pohřby 77,50 0,00 

8006 342 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 17,80 0,00 

8006 342 00014 Praha 11 08XX 0071638 Sociální pohřby 9,70 0,00 

8006 342 00014 Praha 12 08XX 0071638 Sociální pohřby 49,40 0,00 

8006 342 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 36,90 0,00 

Mezisoučet RO 8006         329,40 0,00 

8008 370 00014 Běchovice 08XX 0071638 Sociální pohřby 32,10 0,00 

Mezisoučet RO 8008         32,10 0,00 

8010 559 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 19,40 0,00 

8010 559 00014 Praha 3 08XX 0071638 Sociální pohřby 52,90 0,00 

8010 559 00014 Praha 9 08XX 0071638 Sociální pohřby 22,10 0,00 

8010 559 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 6,30 0,00 

8010 559 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 9,20 0,00 

Mezisoučet RO 8010         109,90 0,00 

8012 635 00014 Praha 5 08XX 0071638 Sociální pohřby 88,00 0,00 

8012 635 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 17,80 0,00 

8012 635 00014 Praha 18 08XX 0071638 Sociální pohřby 7,90 0,00 

8012 635 00014 Praha 21 08XX 0071638 Sociální pohřby 30,50 0,00 

8012 635 00014 Zličín 08XX 0071638 Sociální pohřby 18,10 0,00 

Mezisoučet RO 8012         162,30 0,00 

8013 761 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 71,30 0,00 

Mezisoučet RO 8013         71,30 0,00 

8015 863 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 28,30 0,00 

8015 863 00014 Praha 15 08XX 0071638 Sociální pohřby 10,00 0,00 

8015 863 00014 Běchovice 08XX 0071638 Sociální pohřby 8,00 0,00 

Mezisoučet RO 8015         46,30 0,00 

8020   00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 71,30 0,00 

8020   00014 Vinoř 08XX 0071638 Sociální pohřby 14,40 0,00 

Mezisoučet RO 8020         85,70 0,00 

8021 951 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 19,70 0,00 

8021 951 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 29,70 0,00 

8021 951 00014 Praha 11 08XX 0071638 Sociální pohřby 43,90 0,00 

8021 951 00014 Běchovice 08XX 0071638 Sociální pohřby 8,00 0,00 

8021 951 00014 Kunratice 08XX 0071638 Sociální pohřby 8,20 0,00 

8021 951 00014 Zličín 08XX 0071638 Sociální pohřby 9,60 0,00 

Mezisoučet RO 8021         119,10 0,00 

8025 1248 00014 Praha 5 08XX 0071638 Sociální pohřby 52,30 0,00 

8025 1248 00014 Praha 6 08XX 0071638 Sociální pohřby 163,20 0,00 

Mezisoučet RO 8025         215,50 0,00 

8026 1255 00014 Praha 3 08XX 0071638 Sociální pohřby 39,70 0,00 

8026 1255 00014 Praha 12 08XX 0071638 Sociální pohřby 78,10 0,00 

Mezisoučet RO 8026         117,80 0,00 

8036 1448 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 5,90 0,00 

8036 1448 00014 Praha 15 08XX 0071638 Sociální pohřby 12,30 0,00 

8036 1448 00014 Zličín 08XX 0071638 Sociální pohřby 21,30 0,00 

Mezisoučet RO 8036         39,50 0,00 

8041 1606 00014 Praha 11 08XX 0071638 Sociální pohřby 20,90 0,00 

8041 1606 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 9,20 0,00 

Mezisoučet RO 8041         30,10 0,00 

8047 1932 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 5,10 0,00 

Mezisoučet RO 8047         5,10 0,00 

8048 1934 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 132,50 0,00 

8048 1934 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 5,90 0,00 



 

84 

 

8048 1934 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 26,50 0,00 

Mezisoučet RO 8048         164,90 0,00 

8049 1943 00014 Praha 14 08XX 0071638 Sociální pohřby 20,10 0,00 

Mezisoučet RO 8049         20,10 0,00 

8056 2207 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 30,70 0,00 

8056 2207 00014 Praha 3 08XX 0071638 Sociální pohřby 36,00 0,00 

8056 2207 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 123,50 0,00 

8056 2207 00014 Praha 9 08XX 0071638 Sociální pohřby 22,50 0,00 

8056 2207 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 11,90 0,00 

Mezisoučet RO 8056         224,60 0,00 

8060 2389 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 79,20 0,00 

8060 2389 00014 Praha 5 08XX 0071638 Sociální pohřby 105,00 0,00 

8060 2389 00014 Praha 15 08XX 0071638 Sociální pohřby 22,00 0,00 

8060 2389 00014 Suchdol 08XX 0071638 Sociální pohřby 27,70 0,00 

Mezisoučet RO 8060         233,90 0,00 

8063 2519 00014 Praha 2 08XX 0071638 Sociální pohřby 8,40 0,00 

8063 2519 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 33,40 0,00 

Mezisoučet RO 8063         41,80 0,00 

8067 2631 00014 Praha 17 08XX 0071638 Sociální pohřby 5,10 0,00 

Mezisoučet RO 8067         5,10 0,00 

8073 2930 00014 Praha 4 08XX 0071638 Sociální pohřby 54,40 0,00 

8073 2930 00014 Praha 10 08XX 0071638 Sociální pohřby 56,40 0,00 

Mezisoučet RO 8073         110,80 0,00 

Ministerstvo pro místní rozvoj -  sociální pohřby celkem   2 165,30 0,00 

 

 

5.3. Přehled rozpočtových opatření hl. m. Prahy ve vztahu k MČ HMP k 31.12. 2023 

       – dotace z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy  

 

a) Neinvestiční dotace dle rozpočtových kapitol 

02 - Městská infrastruktura     

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

3002 1/99 00081 Praha 16 02XX 
Provozování Sb. dvora V 
Sudech 11 250,00 0,00 

3002 1/99 00081 Praha 20 02XX 
Provozování Sb. dvora 
Chvalkovická 8 891,00 0,00 

Mezisoučet RO 3002       20 141,00 0,00 

3024 4/19 00115 Praha 3 02XX 

Granty v obl. životního 
prostředí: Školní zahrada 
pro EVVO výchovu v MŠ 
Libická 250,00 0,00 

3024 4/19 00115 Praha 8 02XX 

Granty v obl. životního 
prostředí: Školní les do 
kapsy - ZŠ a MŠ Ústavní 150,00 0,00 

3024 4/19 00115 Praha 10 02XX 

Granty v obl. životního 
prostředí: MŠ Troilova - 
Zlepšení stavu školní 
zahrady 250,00 0,00 

3024 4/19 00115 Praha 13 02XX 

Granty v obl. životního 
prostředí: ZŠ Klausova - 
sadové úpravy k projektu 
"Veřejná zeleň" 300,00 0,00 

Mezisoučet RO 3024       950,00 0,00 



 

85 

 

3051 5/65 00081 Koloděje 02XX 
Rekultivace veř. prostoru v 
k. ú. Koloděje IV. 300,00 0,00 

Mezisoučet RO 3051       300,00 0,00 

3081 7/25 00081 Praha 4 02XX 
Revitalizace vnitrobloku 
Halasova 2 000,00 0,00 

3081 7/25 00081 Praha 7 02XX 

Nová výsadba stromů - 
Ortenovo náměstí - 
Vzorový projekt výsadby 
stromů s použitím prvků 1 800,00 0,00 

3081 7/25 00081 Čakovice 02XX 

Revitalizace části břehu 
Martínského potoka a 
přilehlého prostranství 600,00 0,00 

3081 7/25 00081 Dolní Chabry 02XX 
Revitalizace území 
třešňového sadu 2 000,00 0,00 

3081 7/25 00081 Satalice 02XX 
Založení květinového 
záhonu v ul. k Radonicům 200,00 0,00 

Mezisoučet RO 3081       6 600,00 0,00 

02 - Městská infrastruktura celkem     27 991,00 0,00 

     z toho:    

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00081 27 041,00 0,00 

      00115 950,00 0,00 

03 - Doprava      

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

3003 1/101 00081 Praha 3 03XX 
TSK - Zajištění úklidu na 
území MČ P 3 10 000,00 0,00 

3003 1/101 00081 Praha 7 03XX 
TSK - Zajištění úklidu na 
území MČ P 7 17 150,00 0,00 

Mezisoučet RO 3003       27 150,00 0,00 

3030 4/37 00081 Nebušice 03XX 
Oprava části ulice 
Kádnerova 3 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3030       3 000,00 0,00 

3053 1523 00079 Praha 20 03XX 

Neinvestiční transfer od 
MČ Praha 2 - dosadba 
stromořadí (16 ks stromů)   1 300,00 

              1 300,00 

03 - Doprava celkem       30 150,00 1 300,00 

     z toho:    

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00081 30 150,00 0,00 

     00079 0,00 1 300,00 

04 - Školství       

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2003 1/167 00106 Praha 5 04XX oprava 67,50 0,00 

2003 1/167 00106 Praha 10 04XX 

EU-Prague Smart 
Accelerator, ZŠ Karla 
Čapka, Kodaňská 658/16 67,50 0,00 

Mezisoučet RO 2003       135,00 0,00 

3004 1/104 00138 Praha 2 04XX 

Rezerva na pomoc 
pražským domácnostem 
ohrožených inflací 1 510,00 0,00 



 

86 

 

3004 1/104 00138 Praha 19 04XX 

Rezerva na pomoc 
pražským domácnostem 
ohrožených inflací 879,60 0,00 

3004 1/104 00138 Zbraslav 04XX 

Rezerva na pomoc 
pražským domácnostem 
ohrožených inflací 1 364,00 0,00 

Mezisoučet RO 3004       3 753,60 0,00 

3012 2/10 00137 Praha 3 04XX 

Podpora jazykové výuky 
ukrajinských  žáků v ZŠ pro 
MČ P 3 106,10 0,00 

Mezisoučet RO 3012       106,10 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 1 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 9 328,10 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 2 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 12 621,80 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 3 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 16 779,20 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 4 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 32 293,10 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 5 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 20 705,10 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 6 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 29 900,00 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 7 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 12 716,20 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 8 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 28 441,80 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 9 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 11 115,00 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 10 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 24 389,60 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 11 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 22 916,40 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 12 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 17 487,50 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 13 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 21 103,70 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 14 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 11 867,50 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 15 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 8 822,50 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 16 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 2 553,90 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 17 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 7 419,60 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 18 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 6 357,90 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 19 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 2 718,10 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 20 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 5 279,50 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 21 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 3 540,70 0,00 

3014 3/21 00096 Praha 22 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 4 475,80 0,00 

3014 3/21 00096 Běchovice 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 080,20 0,00 

3014 3/21 00096 Březiněves 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 291,30 0,00 

3014 3/21 00096 Čakovice 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 4 427,50 0,00 

3014 3/21 00096 Ďáblice 04XX Posílení MP pro 1 622,20 0,00 



 

87 

 

pracovníky škol a ŠJ 

3014 3/21 00096 Dolní Chabry 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 606,70 0,00 

3014 3/21 00096 Dolní Měcholupy 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 946,70 0,00 

3014 3/21 00096 Dolní Počernice 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 044,30 0,00 

3014 3/21 00096 Dubeč 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 763,60 0,00 

3014 3/21 00096 Klánovice 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 800,50 0,00 

3014 3/21 00096 Koloděje 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 482,50 0,00 

3014 3/21 00096 Kolovraty 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 664,90 0,00 

3014 3/21 00096 Křeslice 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 62,70 0,00 

3014 3/21 00096 Kunratice 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 2 475,20 0,00 

3014 3/21 00096 Libuš 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 3 366,60 0,00 

3014 3/21 00096 Lipence 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 125,00 0,00 

3014 3/21 00096 Lochkov 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 149,00 0,00 

3014 3/21 00096 Lysolaje 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 795,00 0,00 

3014 3/21 00096 Nebušice 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 537,60 0,00 

3014 3/21 00096 Petrovice 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 607,00 0,00 

3014 3/21 00096 Řeporyje 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 260,80 0,00 

3014 3/21 00096 Satalice 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 267,10 0,00 

3014 3/21 00096 Slivenec 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 285,00 0,00 

3014 3/21 00096 Suchdol 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 2 046,70 0,00 

3014 3/21 00096 Šeberov 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 649,60 0,00 

3014 3/21 00096 Štěrboholy 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 703,80 0,00 

3014 3/21 00096 Troja 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 522,40 0,00 

3014 3/21 00096 Újezd 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 568,60 0,00 

3014 3/21 00096 Velká Chuchle 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 199,70 0,00 

3014 3/21 00096 Vinoř 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 860,60 0,00 

3014 3/21 00096 Zbraslav 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 2 992,30 0,00 

3014 3/21 00096 Zličín 04XX 
Posílení MP pro 
pracovníky škol a ŠJ 1 837,80 0,00 

Mezisoučet RO 3014       356 875,90 0,00 

3021 3/19 00108 Praha 6 04XX 

Systémová podpora výuky 
českého jazyka jako cizího 
jazyka 550,00 0,00 

3021 3/19 00108 Praha 8 04XX 

Systémová podpora výuky 
českého jazyka jako cizího 
jazyka 800,00 0,00 



 

88 

 

Mezisoučet RO 3021       1 350,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 1 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Po stopách 
totalitní minulosti se žáky 15,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 3 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podpora 
rozvoje finanční 
gramotnosti žáků a 
pedagogů na ZŠ Lupáčová 20,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 4 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Digi vzdělávání 
pedagogů 25,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 4 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Školní hřiště 
pro všechny 696,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 4 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Fond solidarity 
pro MČ Praha 4 820,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 4 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Pro kvalitnější 
výuku IT a AJ na ZŠ Prahy 4 185,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podporujeme 
nadání 20,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Výuka první 
pomoci žáků i pedagogů 
školy 23,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: "Chci tě 
pochopit, snažíme se 
společně..." 30,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Letní škola - 
Začít spolu 18,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Vzdělávací 
kurz pro pedagogické 
pracovníky - zdravé štístko 10,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Projektový den 
Dětského záchranáře 12,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Workshop 
Zážitková pedagogika 15,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Výuka první 
pomoci žáků i pedagogů 
školy 20,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: "Malým 
vědcem..." 8,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: "Vymysli to..." 10,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Do Indonésie 
nejen za pohádkou 7,50 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podpora a 
rozvoj kompetencí žáků v 
obl. finanční gramotnosti 15,00 0,00 



 

89 

 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Další 
vzdělávání v Prádelně 65,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Vzdělávání 
jako zdroj inspirace 65,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Zvýšení 
profesní kvalifikace 
pedagogických pracovníků 
FMŠ se speciální léčí vč. 
pracovníků přidruženého 
SPC 45,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
WMŠ 27,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Workshopy 
čtenářské gramotnosti ve 
spolupráci s PedF UK 30,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Eurytmie na 
WMŠ 50,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: English Maths 
Competition 9,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Šikula a Šikulka 15,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Soutěž 
pražských hispanistů 15,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podpora dětí 
se speciálními 
vzdělávacími potřebami 
formou arteterapeutické 
metody "Práce v hliněném 
poli" (PHP) 60,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podpora dětí 
se speciálními 
vzdělávacími potřebami 
metodou 
Instrumentálního 
obohacení (FIE) 50,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Otevírání hřišť 
veřejnosti 725,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 
Granty podpory 
vzdělávání: Fond solidarity 100,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Podpora výuky 
informatiky a anglického 
jazyka 310,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Vzdělávání 
managementu školy 14,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Zvýšení 
právního povědomí 
pedagogů školy 25,00 0,00 



 

90 

 

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Soutěž 
pražských hispanistů 30,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Otevřená 
hřiště na Osmičce 1 218,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Moderní 
vzdělaná Osmička 540,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 9 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Hurá, všichni 
na hřiště 261,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Zvyšování 
digitální kompetence 
pedagogů ZŠ Eden 30,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Posílení 
kompetencí učitelů 
českého jazyka na 1. 
stupni 38,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Po stopách 
totalitní minulosti s žáky 15,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Školní hřiště v 
ZŠ 27,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Prevence 
sociálního vyloučení v MŠ 
a ZŠ 8,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Podpora ICT a 
AJ v ZŠ 10,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 11 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Profesní 
osobnostní rozvoj 
pedagogů 10,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 11 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Speciálně-
pedagogická péče dětem, 
metodická podpora 
pedagogům, mediace v 
komunikaci s rodiči - 
navazující program 15,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 11 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Otevírání 
školních hřišť na Praze 11 87,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 12 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Všichni jsme 
výjimečný 60,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 12 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Všichni jsme 
výjimeční 35,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 12 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Školní hřiště v 
Praze 12 otevřená pro děti 
a veřejnost 189,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 12 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Akce ve 
školách v Praze 12 
dostupné pro všechny děti 84,00 0,00 



 

91 

 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Metoda Dobrý 
začátek do mateřské školy 
ČTYŘLÍSTEK 60,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Bráníme se 
vyhoření 20,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Regionální 
kolo Mladý programátor 
2023 20,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Roboti, 
hýbejte se 50,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Nadané děti III 25,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 14 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Podpora 
otevírání školních hřišť 
základních škol MČ Praha 
14 veřejnosti v roce 2023 209,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 14 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Podpora 
sociálně slabým žákům v 
ZŠ městské části Praha 14 
v roce 2023 150,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 14 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Podpora výuky 
informatiky a anglického 
jazyka na ZŠ v roce 2023 59,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 15 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Otevření 
školních hřišť při 
základních školách 
zřizovaných MČ Praha 15 
pro veřejnost na rok 2023 255,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 17 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Edukační 
stezka MŠ Laudova se 
speciálními třídami 40,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 21 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Hřiště 
Masarykovy základní školy 85,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 22 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Otevřená 
hřiště základních škol na 
Praze 22 130,00 0,00 

3026 4/27 00115 Čakovice 04XX 
Granty podpory 
vzdělávání: Fond solidarity 29,00 0,00 

3026 4/27 00115 Dolní Chabry 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Recitační 
soutěž "Come and Show" 35,00 0,00 

3026 4/27 00115 Dolní Měcholupy 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Rozvoj 
čtenářské gramotnosti 
využitím metod 
dramatické výchovy 35,00 0,00 

3026 4/27 00115 Kolovraty 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Kritickým 
myšlením - dovednost 
budoucnosti 45,00 0,00 



 

92 

 

3026 4/27 00115 Kunratice 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Otevírání hřišť 
provozovaných základními 
školami zřizovanými MČ za 
účelem mimoškolních 
aktivit pro širokou 
veřejnost 85,00 0,00 

3026 4/27 00115 Troja 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Posílení 
dalšího vzdělávání 
pedagogů ZŠ Trojská v 
oblasti anglického jazyka 10,00 0,00 

3026 4/27 00115 Újezd 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Zvyšování 
kompetencí pedagogů v 
prožitkové výuce 
anglického jazyka 30,00 0,00 

3026 4/27 00115 Zbraslav 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Multifunkční 
hřiště pro ZŠ i širokou 
veřejnost 85,00 0,00 

3026 4/27 00115 Zbraslav 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Podpora dětí a 
žáků mateřských a 
základních škol zřízených 
MČ Praha-Zbraslav 320,00 0,00 

3026 4/27 00115 Zbraslav 04XX 

Granty podpory 
vzdělávání: Zvýšení 
kvalifikace pedagogických 
pracovníků 22,00 0,00 

Mezisoučet RO 3026       8 010,50 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 2 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 314,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 4 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 454,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 5 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 121,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 6 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 1 579,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 8 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 447,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 9 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 174,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 10 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 375,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 13 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 860,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 15 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 477,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 16 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 623,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 17 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 137,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 18 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 984,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 20 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 153,00 0,00 

3037 5/37 00081 Běchovice 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 19,00 0,00 

3037 5/37 00081 Dolní Chabry 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 236,00 0,00 

3037 5/37 00081 Kunratice 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 235,00 0,00 

3037 5/37 00081 Lipence 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 186,00 0,00 

3037 5/37 00081 Nebušice 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 39,00 0,00 

3037 5/37 00081 Velká Chuchle 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 87,00 0,00 

Mezisoučet RO 3037       7 500,00 0,00 

3052 5/67 00139 Praha 19 04XX Školství MČ HMP 982,20 0,00 

Mezisoučet RO 3052       982,20 0,00 

3067 6/54 00081 Újezd 04XX 

Oprava střechy a terasy 
budovy MŠ Formanská 
(detašované pracoviště 
Vodnická) 819,40 0,00 

Mezisoučet RO 3067       819,40 0,00 



 

93 

 

3091 7/54 00081 Dol.Počernice 04XX 
Oprava podlahy tělocvičny 
ZŠ Národních hrdinů 70 1 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3091       1 000,00 0,00 

3093 7/56 137 Praha 7 04XX 

Intenzivní výuka českého 
jazyka pro držitele 
dočasné ochrany z 
Ukrajiny II. ve věku 15 - 21 
let 2 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3093       2 000,00 0,00 

3094 8/21 00147/100 Praha 4 04XX UNICEF-pomoc uprchlíkům 14 274,00 0,00 

3094 8/21 00147/100 Praha 13 04XX UNICEF-pomoc uprchlíkům 28,00 0,00 

3094 8/21 00147/100 Kunratice 04XX UNICEF-pomoc uprchlíkům 332,50 0,00 

Mezisoučet RO 3094       14 634,50 0,00 

3095 8/22 00147/100 Praha 3 04XX 
UNICEF - pomoc 
uprchlíkům 783,00 0,00 

3095 8/22 00147/100 Praha 4 04XX 
UNICEF - pomoc 
uprchlíkům 1 455,70 0,00 

3095 8/22 00147/100 Praha 7 04XX 
UNICEF - pomoc 
uprchlíkům 937,20 0,00 

3095 8/22 00147/100 Praha 13 04XX 
UNICEF - pomoc 
uprchlíkům 9 623,50 0,00 

Mezisoučet RO 3095       12 799,40 0,00 

3112 9/27 00137 Praha 10 04XX 

Realizace adaptačních 
skupin ve školním roce 
2023/2024 1 392,80 0,00 

Mezisoučet RO 3112       1 392,80 0,00 

04 - Školství celkem       411 359,40 0,00 

     z toho:    

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00081 9 319,40 0,00 

      00096 356 875,90 0,00 

      00106 135,00 0,00 

      00108 1 350,00 0,00 

      00115 8 010,50 0,00 

      00137 3 498,90 0,00 

      00138 3 753,60 0,00 

      00139 982,20 0,00 

      00147 27 433,90 0,00 

05 - Zdravotnictví      

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

3005 1/143 00081 Praha 1 05XX 

Neinv dotace určená pro 
MČ P 1 pro Nemocnici Na 
Františku - zajištění 
lékařské pohotovostní 
služby ( LPS) 1 700,00 0,00 

Mezisoučet RO 3005       1 700,00 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 1 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 2 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 3 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 133,50 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 4 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 5 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 



 

94 

 

3006 1/149 00115 Praha 6 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 7 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 98,90 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 8 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 9 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 10 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 39,50 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 11 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 12 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 13 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 14 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 148,40 0,00 

3006 1/149 00115 Praha 17 05XX 
Granty - obl. 
adiktologických služeb 95,70 0,00 

Mezisoučet RO 3006       2 000,00 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 1 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 84,80 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 2 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 242,30 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 3 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 374,20 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 4 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 948,90 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 5 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 596,90 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 6 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 333,10 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 7 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 387,80 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 8 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 923,70 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 9 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 79,80 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 10 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 740,40 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 11 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 765,00 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 12 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 746,30 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 13 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 867,30 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 14 05XX 
Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 19,10 0,00 



 

95 

 

školských zařízeních 

3007 1/150 00115 Praha 15 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 64,50 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 16 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 126,40 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 17 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 48,20 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 18 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 163,50 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 20 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 144,10 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 21 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 133,70 0,00 

3007 1/150 00115 Praha 22 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 141,20 0,00 

3007 1/150 00115 Běchovice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 80,00 0,00 

3007 1/150 00115 Čakovice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 16,10 0,00 

3007 1/150 00115 Ďáblice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 86,30 0,00 

3007 1/150 00115 Klánovice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 86,30 0,00 

3007 1/150 00115 Koloděje 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 35,20 0,00 

3007 1/150 00115 Kolovraty 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 130,40 0,00 

3007 1/150 00115 Libuš 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 95,90 0,00 

3007 1/150 00115 Lipence 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 175,90 0,00 

3007 1/150 00115 Lysolaje 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 65,60 0,00 

3007 1/150 00115 Nebušice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 74,80 0,00 

3007 1/150 00115 Řeporyje 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 95,20 0,00 

3007 1/150 00115 Slivenec 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 57,50 0,00 

3007 1/150 00115 Suchdol 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 26,30 0,00 



 

96 

 

3007 1/150 00115 Velká Chuchle 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 22,10 0,00 

3007 1/150 00115 Zbraslav 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 95,90 0,00 

3007 1/150 00115 Zličín 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a 
školských zařízeních 85,00 0,00 

Mezisoučet RO 3007       9 159,70 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 1 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 2 000,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 2 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 13 889,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 3 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 24 270,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 4 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 8 158,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 5 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 6 000,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 6 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 6 493,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 7 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 11 937,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 8 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 11 336,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 10 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 25 493,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 12 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 7 100,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 13 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 1 098,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 15 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 6 451,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 16 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 526,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 17 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 2 157,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 20 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 934,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 21 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 402,00 0,00 

3008 1/154 00115 Praha 22 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 515,00 0,00 

3008 1/154 00115 Březiněves 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 214,00 0,00 

3008 1/154 00115 Dubeč 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 150,00 0,00 

3008 1/154 00115 Kolovraty 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 198,00 0,00 

3008 1/154 00115 Nebušice 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 1 516,00 0,00 

3008 1/154 00115 Zbraslav 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 
v obl. soc služeb 325,00 0,00 

Mezisoučet RO 3008       131 162,00 0,00 

3009 1/151 00115 Praha 3 05XX 
Granty - oblast rodinné 
politiky 250,00 0,00 

3009 1/151 00115 Praha 4 05XX Granty - oblast rodinné 1 031,00 0,00 



 

97 

 

politiky 

Mezisoučet RO 3009       1 281,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 1 05XX Bezdomovectví 1 010,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 2 05XX Bezdomovectví 148,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 3 05XX Bezdomovectví 250,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 4 05XX Bezdomovectví 337,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 5 05XX Bezdomovectví 153,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 6 05XX Bezdomovectví 450,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 7 05XX Bezdomovectví 3 235,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 8 05XX Bezdomovectví 250,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 9 05XX Bezdomovectví 750,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 10 05XX Bezdomovectví 327,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 11 05XX Bezdomovectví 212,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 12 05XX Bezdomovectví 2 257,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 13 05XX Bezdomovectví 250,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 14 05XX Bezdomovectví 824,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 17 05XX Bezdomovectví 42,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 20 05XX Bezdomovectví 312,00 0,00 

3010 1/152 00081 Praha 21 05XX Bezdomovectví 120,00 0,00 

3010 1/152 00081 Libuš 05XX Bezdomovectví 66,00 0,00 

Mezisoučet RO 3010       10 993,00 0,00 

3025 4/21 00081 Praha 1 05XX 
Neinv dotace určená pro 
Nemocnici Na Františku 15 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3025       15 000,00 0,00 

3035 5/26 00081 Praha 1 05XX 

Neinvestiční dotace 
určená pro NNF - LPS v 
oboru zubní lékařství 870,00 0,00 

Mezisoučet RO 3035       870,00 0,00 

3036 5/28 00115 Praha 4 05XX 
Program soc. granty - 
Pečovatelská služba ÚSS4 840,00 0,00 

3036 5/28 00115 Praha 4 05XX 
Program soc. granty - DS 
OZ Jílovská 256,00 0,00 

3036 5/28 00115 Praha 7 05XX 

Program soc. granty - 
Sociálně odlehčovací 
centrum 882,00 0,00 

3036 5/28 00115 Praha 8 05XX 

Program soc. granty - 
Denní stacionář 
Gerontologického centra 83,00 0,00 

3036 5/28 00115 Praha 15 05XX 
Program soc. granty - 
Pečovatelská služba 209,00 0,00 

3036 5/28 00115 Praha 15 05XX 
Program soc. granty - 
Odlehčovací služby 128,00 0,00 

3036 5/28 00115 Praha 15 05XX 

Program soc. granty - 
Domov se zvláštním 
režimem 293,00 0,00 

3036 5/28 00115 Praha 17 05XX 
Program soc. granty - 
Pečovatelská služba 332,00 0,00 

3036 5/28 00115 Praha 17 05XX 

Program soc. granty - 
Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 147,00 0,00 

3036 5/28 00115 Březiněves 05XX 

Program soc. granty - 
Pečovatelská služba 
Březiněves 34,00 0,00 

3036 5/28 00115 Kolovraty 05XX 
Program soc. granty - 
Pečovatelská služba 39,00 0,00 

3036 5/28 00115 Nebušice 05XX 

Program soc. granty - 
Terénní pečovatelská 
služba 263,00 0,00 



 

98 

 

3036 5/28 00115 Nebušice 05XX 

Program soc. granty - 
Pobytové odlehčovací 
služby 71,00 0,00 

Mezisoučet RO 3036       3 577,00 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 1 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 1 387,00 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 4 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 5 425,20 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 9 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO - 
doplatek za období srpen 
2022, 140 Kč/osoba/den 710,20 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 9 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 4 939,00 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 10 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 2 616,40 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 11 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 187,80 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 12 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 2 856,10 0,00 



 

99 

 

ČR 207/2022) 

3043 5/56 00137 Praha 15 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 2 014,20 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 16 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO - 
doplatek byty za období 
březen až květen, doplatek 
byty za období červen až 
srpen 2022 414,00 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 16 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
přístřeší 200 
Kč/osoba/noc, nouzové 
ubytování 
200/Kč/osoba/noc 
(usn.vlády ČR 207/2022) 1 339,10 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 17 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 224,50 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 19 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 144,00 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 20 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO - 
doplatek byty za období 
červen až srpen 2022 210,00 0,00 



 

100 

 

3043 5/56 00137 Praha 20 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 1 372,50 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 22 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO - 
doplatek za období srpen 
2022, 140 Kč/osoba/den 223,70 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 22 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 2 045,80 0,00 

3043 5/56 00137 Čakovice 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 4,20 0,00 

3043 5/56 00137 Kolovraty 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
přístřeší 200 
Kč/osoba/noc, nouzové 
ubytování 
200/Kč/osoba/noc 
(usn.vlády ČR 207/2022) 158,60 0,00 

3043 5/56 00137 Nedvězí 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 636,50 0,00 

3043 5/56 00137 Petrovice 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 356,40 0,00 



 

101 

 

3043 5/56 00137 Řeporyje 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
přístřeší 200 
Kč/osoba/noc, nouzové 
ubytování 
200/Kč/osoba/noc 
(usn.vlády ČR 207/2022) 806,00 0,00 

3043 5/56 00137 Suchdol 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 152,50 0,00 

3043 5/56 00137 Troja 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 139,30 0,00 

3043 5/56 00137 Vinoř 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 488,00 0,00 

3043 5/56 00137 Zbraslav 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 
Kč/osoba/noc (usn. vlády 
ČR 207/2022) 1 023,10 0,00 

Mezisoučet RO 3043       29 874,10 0,00 

8029 1349 00137 Praha 1 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 1 034,20 

8029 1349 00137 Praha 4 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 2 272,20 



 

102 

 

8029 1349 00137 Praha 5 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 327,80 

8029 1349 00137 Praha 6 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 1 235,80 

8029 1349 00137 Praha 8 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 406,20 

8029 1349 00137 Praha 9 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 2 972,00 

8029 1349 00137 Praha 10 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 1 627,40 

8029 1349 00137 Praha 11 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 102,00 

8029 1349 00137 Praha 12 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 1 416,60 

8029 1349 00137 Praha 14 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 102,40 

8029 1349 00137 Praha 15 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 1 646,20 



 

103 

 

8029 1349 00137 Praha 16 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 905,60 

8029 1349 00137 Praha 17 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 138,00 

8029 1349 00137 Praha 18 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 791,00 

8029 1349 00137 Praha 19 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 380,40 

8029 1349 00137 Praha 20 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 1 020,00 

8029 1349 00137 Praha 22 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 1 432,00 

8029 1349 00137 Kolovraty 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 110,40 

8029 1349 00137 Lochkov 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 288,60 

8029 1349 00137 Nedvězí 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 443,60 



 

104 

 

8029 1349 00137 Petrovice 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 177,60 

8029 1349 00137 Řeporyje 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 396,00 

8029 1349 00137 Suchdol 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 86,00 

8029 1349 00137 Štěrboholy 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 71,20 

8029 1349 00137 Troja 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 34,20 

8029 1349 00137 Vinoř 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 441,20 

8029 1349 00137 Zbraslav 05XX 

Předfinancování 
kompenzačního příspěvku 
- vratka dotace za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech 
právnických osob 0,00 1 470,20 

Mezisoučet RO 8029       0,00 21 328,80 

3079 2190 00137 Praha 1 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -1 387,00   



 

105 

 

3079 2190 00137 Praha 4 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -5 425,20   

3079 2190 00137 Praha 9 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -4 939,00   

3079 2190 00137 Praha 10 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -2 616,40   

3079 2190 00137 Praha 11 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -187,80   

3079 2190 00137 Praha 12 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -2 856,10   

3079 2190 00137 Praha 15 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -2 014,20   

3079 2190 00137 Praha 16 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -1 339,10   



 

106 

 

3079 2190 00137 Praha 17 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -224,50   

3079 2190 00137 Praha 19 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -144,00   

3079 2190 00137 Praha 20 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -1 372,50   

3079 2190 00137 Praha 22 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -2 045,80   

3079 2190 00137 Čakovice 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -4,20   

3079 2190 00137 Kolovraty 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -158,60   

3079 2190 00137 Nedvězí 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -636,50   



 

107 

 

3079 2190 00137 Petrovice 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -356,40   

3079 2190 00137 Řeporyje 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -669,60   

3079 2190 00137 Suchdol 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -152,50   

3079 2190 00137 Troja 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -139,30   

3079 2190 00137 Vinoř 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -488,00   

3079 2190 00137 Zbraslav 05XX 

Dotace MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové 
ubytování a nouzové 
ubytování v bytech PO za 
období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - 
předfinancování dle usn 
ZHMP č. 5/56 ze dne 22. 6. 
2023 (RO 3043) -1 023,10   

Mezisoučet RO 3079       -28 179,80   

3087 7/50 00137 Praha 1 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 1 099,20 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 4 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 11 027,40 0,00 



 

108 

 

3087 7/50 00137 Praha 9 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 8 115,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 10 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 3 741,30 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 11 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 433,50 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 12 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 4 876,20 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 15 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 2 882,70 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 16 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 2 359,50 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 17 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 364,80 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 20 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 2 511,60 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 22 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 3 322,20 0,00 

3087 7/50 00137 Čakovice 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 144,90 0,00 

3087 7/50 00137 Kolovraty 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 369,60 0,00 

3087 7/50 00137 Nedvězí 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 1 219,50 0,00 

3087 7/50 00137 Petrovice 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 541,50 0,00 

3087 7/50 00137 Suchdol 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 270,90 0,00 

3087 7/50 00137 Troja 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 165,00 0,00 



 

109 

 

3087 7/50 00137 Vinoř 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 764,10 0,00 

3087 7/50 00137 Zbraslav 05XX 

Nouzové přístřeší a 
nouzové ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 2 020,20 0,00 

Mezisoučet RO 3087       46 229,10 0,00 

3105 9/20 00081 Praha 1 05XX 

Neinvestiční dotace 
určená pro LPS (lékařská 
pohotovostní služba) 369,10 0,00 

Mezisoučet RO 3105       369,10 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 9 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 2 213,10 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 11 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 45,90 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 12 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 1 136,40 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 15 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 93,30 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 16 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 534,30 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 20 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 120,00 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 22 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 717,00 0,00 

3107 9/32 00137 Nedvězí 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 423,00 0,00 



 

110 

 

3107 9/32 00137 Troja 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 9,30 0,00 

3107 9/32 00137 Zbraslav 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada 
stanovena nařízením vlády 
č. 206/2022 Sb., ve znění 
nař. vlády č. 78/2023 Sb.) 232,20 0,00 

Mezisoučet RO 3107       5 524,50 0,00 

3113 3039 00137 Praha 1 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -1 099,20   

3113 3039 00137 Praha 4 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -11 027,40   

3113 3039 00137 Praha 9 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -8 115,00   

3113 3039 00137 Praha 10 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -3 741,30   

3113 3039 00137 Praha 11 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -433,50   

3113 3039 00137 Praha 12 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -4 876,20   

3113 3039 00137 Praha 15 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -2 882,70   



 

111 

 

3113 3039 00137 Praha 16 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -2 359,50   

3113 3039 00137 Praha 17 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -364,80   

3113 3039 00137 Praha 20 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -2 511,60   

3113 3039 00137 Praha 22 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -3 322,20   

3113 3039 00137 Čakovice 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -144,90   

3113 3039 00137 Kolovraty 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -369,60   

3113 3039 00137 Nedvězí 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -1 219,50   

3113 3039 00137 Petrovice 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -541,50   

3113 3039 00137 Suchdol 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -270,90   



 

112 

 

3113 3039 00137 Troja 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -165,00   

3113 3039 00137 Vinoř 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -764,10   

3113 3039 00137 Zbraslav 05XX 

Mimořádné výdaje v 
souvislosti se zajištěním 
nouzového přístřeší a 
nouzového ubytování za 
období leden 2023 - 
červen 2023 - záměna 
zdrojů -2 020,20   

Mezisoučet RO 3113       -46 229,10   

05 - Zdravotnictví celkem       183 330,60 21 328,80 

     z toho:    

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00081 28 932,10 0,00 

      00115 147 179,70 0,00 

      00137 7 218,80 21 328,80 

06 - Kultura, sport a cestovní ruch     

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

3017 3/15 00115 Praha 4 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Romský Bašavel 
2023 80,00 0,00 

3017 3/15 00115 Praha 14 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Setkání kultur 
2023 50,00 0,00 

Mezisoučet RO 3017       130,00 0,00 

3018 3/16 00115 Praha 3 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Poznejme se, 
sousedé 2023 85,00 0,00 

3018 3/16 00115 Praha 8 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Slyším, vidím, 
chutnám SVĚT 65,00 0,00 

3018 3/16 00115 Praha 9 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Podpora 
integrace cizinců v roce 
2023 100,00 0,00 

3018 3/16 00115 Praha 11 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Sousedé z Jižáku 
2023 155,00 0,00 

3018 3/16 00115 Praha 12 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - MČ Praha 12 - 
integrace cizinců ve 
vzdělávání 150,00 0,00 

3018 3/16 00115 Praha 13 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Komunitní práce 
v lokalitě Prahy 13 70,00 0,00 



 

113 

 

3018 3/16 00115 Praha 13 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Zažijme 
Butovice jinak 2023 30,00 0,00 

3018 3/16 00115 Praha 14 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Integrace 
cizinců v MČ Praha 14 v 
roce 2023 130,00 0,00 

3018 3/16 00115 Praha 15 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Svět v Hostivaři - 
Multikulturní sousedský 
festival 60,00 0,00 

3018 3/16 00115 Dolní Měcholupy 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Poznej svého 
souseda II 130,00 0,00 

3018 3/16 00115 Libuš 06XX 
Granty - národnostní 
menšiny - Jablkobraní 40,00 0,00 

3018 3/16 00115 Libuš 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny - Kurzy českého 
jazyko pro cizince 100,00 0,00 

3018 3/16 00115 Libuš 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny -  Oslava 
asijského lunárního 
nového roku a staročeský 
masopust 30,00 0,00 

3018 3/16 00115 Suchdol 06XX 

Granty - národnostní 
menšiny -  SUCHDOL PRO  
VŠECHNY 2023 80,00 0,00 

Mezisoučet RO 3018       1 225,00 0,00 

3033 5/22 147/100 Praha 3 06XX Pomoc uprchlíkům z UK  725,00 0,00 

3033 5/22 147/100 Praha 7 06XX 

Intenzivní výuka čj pro 
držitele dočasné ochrany z 
Ukrajiny a podpora jejich 
integrace na území hl. m. 
Prahy 1 575,00 0,00 

3033 5/22 147/100 Praha 9 06XX 

Poskytování 
psychosociální a 
interkulturní pomoci 
ukrajinským uprchlíkům 127,50 0,00 

3033 5/22 147/100 Praha 10 06XX 
komplexní integrační 
program na Praze 10 2 415,00 0,00 

3033 5/22 147/100 Praha 13 06XX 

Integrace a přátelské 
soužití obyvatel Ukrajiny 
prchajících před válkou na 
školách v Praze 10 2 460,00 0,00 

3033 5/22 147/100 Praha 20 06XX 

Pomoc pro ukrajinské 
uprchlíky na území MČ 
Praha 20 1 265,00 0,00 

3033 5/22 147/100 Lipence 06XX 

Program podpory 
ukrajinských uprchlíků a 
rozvoje sociální 
soudržnosti na území hl. 
m. Praha-Lipence pro rok 
2023 143,00 0,00 

3033 5/22 147/100 Suchdol 06XX 
Půda otevřená pro 
všechny 425,00 0,00 

Mezisoučet RO 3033           9 135,50 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 1 06XX 
Zachování a obnova 
kulturních památek 64,80 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 2 06XX Činnosti knihovnické 92,80 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 2 06XX 
Zachování a obnova 
kulturních památek 32,40 0,00 



 

114 

 

3061 6/32 00081 Praha 4 06XX 
Zachování a obnova 
kulturních památek 35,90 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 5 06XX 
Zachování a obnova 
kulturních památek 61,10 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 6 06XX 
Zachování a obnova 
kulturních památek 6,20 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 8 06XX 
Zachování a obnova 
kulturních památek 82,40 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 9 06XX 
Zachování a obnova 
kulturních památek 32,40 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 11 06XX Činnosti knihovnické 7,50 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 11 06XX 
Zachování a obnova 
kulturních památek 19,30 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 12 06XX Činnosti knihovnické 77,20 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 14 06XX 
Zachování a obnova 
kulturních památek 10,60 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 16 06XX Činnosti knihovnické 63,90 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 17 06XX Činnosti knihovnické 41,90 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 18 06XX Činnosti knihovnické 47,90 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 19 06XX Činnosti knihovnické 20,00 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 20 06XX Činnosti knihovnické 66,90 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 21 06XX Činnosti knihovnické 48,80 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 22 06XX Činnosti knihovnické 13,20 0,00 

3061 6/32 00081 Běchovice 06XX Činnosti knihovnické 12,30 0,00 

3061 6/32 00081 Benice 06XX Činnosti knihovnické 1,60 0,00 

3061 6/32 00081 Březiněves 06XX Činnosti knihovnické 5,30 0,00 

3061 6/32 00081 Čakovice 06XX Činnosti knihovnické 22,60 0,00 

3061 6/32 00081 Čakovice 06XX Činnosti knihovnické 5,60 0,00 

3061 6/32 00081 Ďáblice 06XX Činnosti knihovnické 8,90 0,00 

3061 6/32 00081 Dolní Chabry 06XX Činnosti knihovnické 25,90 0,00 

3061 6/32 00081 Dolní Počernice 06XX Činnosti knihovnické 13,80 0,00 

3061 6/32 00081 Dubeč 06XX Činnosti knihovnické 2,60 0,00 

3061 6/32 00081 Klánovice 06XX Činnosti knihovnické 44,80 0,00 

3061 6/32 00081 Koloděje 06XX Činnosti knihovnické 4,50 0,00 

3061 6/32 00081 Kolovraty 06XX Činnosti knihovnické 22,00 0,00 

3061 6/32 00081 Královice 06XX Činnosti knihovnické 0,40 0,00 

3061 6/32 00081 Kunratice 06XX Činnosti knihovnické 10,50 0,00 

3061 6/32 00081 Lipence 06XX Činnosti knihovnické 3,10 0,00 

3061 6/32 00081 Lochkov 06XX Činnosti knihovnické 2,70 0,00 

3061 6/32 00081 Lysolaje 06XX Činnosti knihovnické 0,20 0,00 

3061 6/32 00081 Nedvězí 06XX Činnosti knihovnické 1,90 0,00 

3061 6/32 00081 Petrovice 06XX Činnosti knihovnické 14,70 0,00 

3061 6/32 00081 Přední Kopanina 06XX Činnosti knihovnické 1,90 0,00 

3061 6/32 00081 Řeporyje 06XX Činnosti knihovnické 4,10 0,00 

3061 6/32 00081 Satalice 06XX Činnosti knihovnické 8,00 0,00 

3061 6/32 00081 Slivenec 06XX Činnosti knihovnické 9,40 0,00 

3061 6/32 00081 Suchdol 06XX Činnosti knihovnické 27,50 0,00 

3061 6/32 00081 Šeberov 06XX Činnosti knihovnické 1,20 0,00 

3061 6/32 00081 Štěrboholy 06XX Činnosti knihovnické 0,30 0,00 

3061 6/32 00081 Vinoř 06XX Činnosti knihovnické 10,90 0,00 

3061 6/32 00081 Zbraslav 06XX Činnosti knihovnické 40,60 0,00 

3061 6/32 00081 Zličín 06XX Činnosti knihovnické 16,80 0,00 

Mezisoučet RO 3061       1 149,30 0,00 

06 - Kultura, sport a cestovní ruch celkem     11 639,80 0,00 

     z toho:    



 

115 

 

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00081 1 149,3 0,0 

      00115 1 355,00 0,00 

     00147 9 135,50 0,00 

07 - Bezpečnost      

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

3001 234 00079 Praha 7 07XX 

Navýšení mzdových 
prostředků MP HMP pro 
strážníky OŘ MP Prahy 7 0,00 166,70 

Mezisoučet RO 3001       0,00 166,70 

3016 3/2 00115 Praha 1 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 166,00 0,00 

3016 3/2 00115 Praha 3 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 375,00 0,00 

3016 3/2 00115 Praha 4 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 345,00 0,00 

3016 3/2 00115 Praha 8 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 62,00 0,00 

3016 3/2 00115 Praha 9 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 109,00 0,00 

3016 3/2 00115 Praha 10 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 57,00 0,00 

3016 3/2 00115 Praha 12 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 44,00 0,00 

3016 3/2 00115 Praha 14 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 1 282,00 0,00 

3016 3/2 00115 Praha 15 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 245,00 0,00 

3016 3/2 00115 Praha 22 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 160,00 0,00 

3016 3/2 00115 Suchdol 07XX 

Granty hl. m. Prahy - 
Programy v oblasti 
prevence kriminality pro 
rok 2023 61,00 0,00 

Mezisoučet RO 3016       2 906,00 0,00 



 

116 

 

3022 988 00079 Praha 5 07XX 

Přijetí nein. dotace pro MP 
HMP - navýšení mzdových 
prostředků a zákonných 
odvodů MP HMP pro 
strážníky OŘ MP Prahy 5 0,00 200,00 

Mezisoučet RO 3022       0,00 200,00 

3031 1327 00079 Praha 2 07XX 

Navýšení mzdových 
prostředků a zákonných 
odvodů MP HMP pro 
strážníky OŘ MP Prahy 2 0,00 350,00 

Mezisoučet RO 3031       0,00 350,00 

3054 1700 00079 Praha 7 07XX 

Navýšení mzdových 
prostředků a zákonných 
odvodů MP HMP pro 
strážníky OŘ MP Prahy 7 0,00 183,00 

Mezisoučet RO 3054           0,00 183,00 

3055 1701 00079 Praha 10 07XX 

Navýšení mzdových 
prostředků a zákonných 
odvodů MP HMP pro 
strážníky OŘ MP Prahy 10 0,00 400,00 

Mezisoučet RO 3055           0,00 400,00 

3056 1702 00079 Praha 6 07XX 

Navýšení mzdových 
prostředků a zákonných 
odvodů MP HMP pro 
strážníky OŘ MP Prahy 6 0,00 1 200,00 

Mezisoučet RO 3056       0,00 1 200,00 

3059 6/3 00081 Praha 1 07XX JSDH 273,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 3 07XX JSDH 134,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 8 07XX JSDH 288,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 11 07XX JSDH 507,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 12 07XX JSDH 475,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 13 07XX JSDH 1 053,10 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 15 07XX JSDH 454,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 16 07XX JSDH 410,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 17 07XX JSDH 446,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 18 07XX JSDH 387,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 19 07XX JSDH 923,80 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 20 07XX JSDH 134,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 21 07XX JSDH 438,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 22 07XX JSDH 274,00 0,00 

3059 6/3 00081 Běchovice 07XX JSDH 564,80 0,00 

3059 6/3 00081 Benice 07XX JSDH 373,00 0,00 

3059 6/3 00081 Březiněves 07XX JSDH 402,00 0,00 

3059 6/3 00081 Čakovice 07XX JSDH 737,00 0,00 

3059 6/3 00081 Ďáblice 07XX JSDH 593,00 0,00 

3059 6/3 00081 Dolní Měcholupy 07XX JSDH 472,00 0,00 

3059 6/3 00081 Dubeč 07XX JSDH 447,60 0,00 

3059 6/3 00081 Klánovice 07XX JSDH 467,00 0,00 

3059 6/3 00081 Koloděje 07XX JSDH 417,50 0,00 

3059 6/3 00081 Kolovraty 07XX JSDH 402,00 0,00 

3059 6/3 00081 Kunratice 07XX JSDH 383,50 0,00 

3059 6/3 00081 Libuš 07XX JSDH 1 208,00 0,00 

3059 6/3 00081 Lipence 07XX JSDH 612,00 0,00 

3059 6/3 00081 Lochkov 07XX JSDH 631,00 0,00 

3059 6/3 00081 Lysolaje 07XX JSDH 477,00 0,00 

3059 6/3 00081 Nebušice 07XX JSDH 642,00 0,00 

3059 6/3 00081 Řeporyje 07XX JSDH 672,70 0,00 

3059 6/3 00081 Satalice 07XX JSDH 362,00 0,00 



 

117 

 

3059 6/3 00081 Suchdol 07XX JSDH 522,00 0,00 

3059 6/3 00081 Újezd 07XX JSDH 308,00 0,00 

3059 6/3 00081 Velká Chuchle 07XX JSDH 396,00 0,00 

3059 6/3 00081 Zbraslav 07XX JSDH 387,00 0,00 

3059 6/3 00081 Zličín 07XX JSDH 634,50 0,00 

Mezisoučet RO 3059       18 308,50 0,00 

3078 2162 00079 Praha 11 07XX 

Navýšení mzdových 
prostředků a zákonných 
odvodů MP HMP pro 
strážníky OŘ MP HMP 
Prahy 11 0,00 135,00 

Mezisoučet RO 3078       0,00 135,00 

07 - Bezpečnost celkem       21 214,50 2 634,70 

     z toho:    

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00079 0,00 2 634,70 

      00081 18 308,50 0,00 

      00115 2 906,00 0,00 

08 - Hospodářství      

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

2005 1/177 00106 Praha 3 08XX 
Projekt EU-MHMP-sociální 
bydlení 165,90 0,00 

2005 1/177 00106 Praha 7 08XX 
Projekt EU-MHMP-sociální 
bydlení 111,20 0,00 

2005 1/177 00106 Praha 10 08XX 
Projekt EU-MHMP-sociální 
bydlení 27,70 0,00 

2005 1/177 00106 Praha 12 08XX 
Projekt EU-MHMP-sociální 
bydlení 68,40 0,00 

2005 1/177 00106 Praha 14 08XX 
Projekt EU-MHMP-sociální 
bydlení 46,20 0,00 

2005 1/177 00106 Praha 17 08XX 
Projekt EU-MHMP-sociální 
bydlení 9,30 0,00 

2005 1/177 00106 Praha 22 08XX 
Projekt EU-MHMP-sociální 
bydlení 29,50 0,00 

Mezisoučet RO 2005       458,20 0,00 

2132 9/21 00106 Praha 3 08XX 
EU -  MHMP - sociální 
bydlení -27,80 0,00 

2132 9/21 00106 Praha 7 08XX 
EU -  MHMP - sociální 
bydlení -16,20 0,00 

2132 9/21 00106 Praha 10 08XX 
EU -  MHMP - sociální 
bydlení -13,80 0,00 

2132 9/21 00106 Praha 12 08XX 
EU -  MHMP - sociální 
bydlení -11,00 0,00 

2132 9/21 00106 Praha 14 08XX 
EU -  MHMP - sociální 
bydlení -13,90 0,00 

2132 9/21 00106 Praha 22 08XX 
EU -  MHMP - sociální 
bydlení -24,90 0,00 

Mezisoučet RO 2132       -107,60 0,00 

08 - Hospodářství celkem       350,60 0,00 

     z toho:    

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00106 350,60 0,00 

09 - Vnitřní správa      

č.RO 
č. 

usn. ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 



 

118 

 

ZHMP  

3015 3/1 00081 Praha 1 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 200,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 2 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 100,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 3 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 300,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 4 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 150,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 5 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 280,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 6 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 150,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 7 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 130,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 8 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 400,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 9 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 220,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 10 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 300,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 11 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 120,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 12 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 200,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 13 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 150,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 14 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 160,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 15 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 200,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 16 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 120,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 17 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 100,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 18 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 200,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 19 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 62,50 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 20 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 65,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 21 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 100,00 0,00 

3015 3/1 00081 Praha 22 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 90,00 0,00 

3015 3/1 00081 Březiněves 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 12,80 0,00 

3015 3/1 00081 Čakovice 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 32,00 0,00 

3015 3/1 00081 Ďáblice 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 25,80 0,00 

3015 3/1 00081 Dolní Měcholupy 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 26,00 0,00 

3015 3/1 00081 Klánovice 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 18,60 0,00 



 

119 

 

3015 3/1 00081 Křeslice 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 25,00 0,00 

3015 3/1 00081 Libuš 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 60,00 0,00 

3015 3/1 00081 Lysolaje 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 33,00 0,00 

3015 3/1 00081 Nedvězí 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 30,00 0,00 

3015 3/1 00081 Petrovice 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 20,00 0,00 

3015 3/1 00081 Slivenec 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 15,00 0,00 

3015 3/1 00081 Suchdol 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 16,50 0,00 

3015 3/1 00081 Troja 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 37,00 0,00 

3015 3/1 00081 Újezd 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 16,00 0,00 

3015 3/1 00081 Velká Chuchle 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 25,80 0,00 

3015 3/1 00081 Zbraslav 09XX 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 45,00 0,00 

Mezisoučet RO 3015       4 236,00 0,00 

09 - Vnitřní správa celkem       4 236,00 0,00 

     z toho:    

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00081 4 236,00 0,00 

10 - Pokladní správa      

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

3023 4/18 00089 Březiněves 10XX 

Kompenzace negativních 
vlivů souvisejících s 
provozem skládky 
komunálního odpadu 
(navýšení o inflaci) 1 740,10 0,00 

3023 4/18 00089 Ďáblice 10XX 

Kompenzace negativních 
vlivů souvisejících s 
provozem skládky 
komunálního odpadu 
(navýšení o inflaci) 1 740,10 0,00 

Mezisoučet RO 3023       3 480,20 0,00 

3039 5/52 00092 Praha 1 10XX 

Dodatečná DPPO - Zvýšení 
rozpočtových výdajů na 
poskytnutí finančních 
prostředků městské části 
hl. m. Prahy 526,90 0,00 

3039 5/52 00092 Praha 3 10XX 

Dodatečná DPPO - Zvýšení 
rozpočtových výdajů na 
poskytnutí finančních 
prostředků městské části 
hl. m. Prahy 86,70 0,00 

3039 5/52 00092 Praha 5 10XX 

Dodatečná DPPO - Zvýšení 
rozpočtových výdajů na 
poskytnutí finančních 
prostředků městské části 
hl. m. Prahy 88,60 0,00 



 

120 

 

3039 5/52 00092 Praha 10 10XX 

Dodatečná DPPO - Zvýšení 
rozpočtových výdajů na 
poskytnutí finančních 
prostředků městské části 
hl. m. Prahy 26,10 0,00 

3039 5/52 00092 Praha 19 10XX 

Dodatečná DPPO - Zvýšení 
rozpočtových výdajů na 
poskytnutí finančních 
prostředků městské části 
hl. m. Prahy 130,60 0,00 

3039 5/52 00092 Křeslice 10XX 

Dodatečná DPPO - Zvýšení 
rozpočtových výdajů na 
poskytnutí finančních 
prostředků městské části 
hl. m. Prahy 14,90 0,00 

3039 5/52 00092 Lipence 10XX 

Dodatečná DPPO - Zvýšení 
rozpočtových výdajů na 
poskytnutí finančních 
prostředků městské části 
hl. m. Prahy 71,20 0,00 

3039 5/52 00092 Újezd 10XX 

Dodatečná DPPO - Zvýšení 
rozpočtových výdajů na 
poskytnutí finančních 
prostředků městské části 
hl. m. Prahy 5,20 0,00 

Mezisoučet RO 3039       950,20 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 1 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 124 305,00 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 2 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 38 331,30 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 3 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 36 803,70 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 4 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 13 445,00 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 5 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 20 758,80 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 6 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 55 418,20 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 7 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 13 838,20 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 8 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 3 915,70 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 9 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 15 580,10 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 10 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 47 637,80 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 11 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 56 154,80 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 12 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 4 256,00 0,00 



 

121 

 

3040 5/53 00099 Praha 13 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 4 903,70 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 14 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 71 365,00 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 15 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 11 361,70 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 16 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 2 689,10 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 17 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 9 670,40 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 18 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 4 605,60 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 19 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 7 678,90 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 20 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 4 229,10 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 21 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 9 970,00 0,00 

3040 5/53 00099 Praha 22 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 5 973,20 0,00 

3040 5/53 00099 Běchovice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 3 306,50 0,00 

3040 5/53 00099 Benice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 61,70 0,00 

3040 5/53 00099 Březiněves 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 899,40 0,00 

3040 5/53 00099 Čakovice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 5 568,60 0,00 

3040 5/53 00099 Ďáblice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 1 747,80 0,00 

3040 5/53 00099 Dolní Chabry 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 783,60 0,00 

3040 5/53 00099 Dolní Měcholupy 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 789,90 0,00 

3040 5/53 00099 Dolní Počernice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 1 852,50 0,00 

3040 5/53 00099 Dubeč 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 875,10 0,00 

3040 5/53 00099 Klánovice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 651,70 0,00 

3040 5/53 00099 Koloděje 10XX 
DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 2 428,10 0,00 



 

122 

 

výši NIV dotace MČ HMP 

3040 5/53 00099 Kolovraty 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 911,10 0,00 

3040 5/53 00099 Královice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 255,90 0,00 

3040 5/53 00099 Křeslice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 70,50 0,00 

3040 5/53 00099 Kunratice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 2 812,10 0,00 

3040 5/53 00099 Libuš 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 503,00 0,00 

3040 5/53 00099 Lipence 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 280,80 0,00 

3040 5/53 00099 Lochkov 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 317,00 0,00 

3040 5/53 00099 Lysolaje 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 707,20 0,00 

3040 5/53 00099 Nebušice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 1 239,40 0,00 

3040 5/53 00099 Nedvězí 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 368,30 0,00 

3040 5/53 00099 Petrovice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 1 801,70 0,00 

3040 5/53 00099 Přední Kopanina 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 339,80 0,00 

3040 5/53 00099 Řeporyje 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 2 616,50 0,00 

3040 5/53 00099 Satalice 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 263,80 0,00 

3040 5/53 00099 Slivenec 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 521,70 0,00 

3040 5/53 00099 Suchdol 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 2 333,00 0,00 

3040 5/53 00099 Šeberov 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 1 454,40 0,00 

3040 5/53 00099 Štěrboholy 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 610,20 0,00 

3040 5/53 00099 Troja 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 1 383,40 0,00 

3040 5/53 00099 Újezd 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 519,50 0,00 



 

123 

 

3040 5/53 00099 Velká Chuchle 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 1 191,80 0,00 

3040 5/53 00099 Vinoř 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 758,30 0,00 

3040 5/53 00099 Zbraslav 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 6 837,20 0,00 

3040 5/53 00099 Zličín 10XX 

DPPO - zvýšení 
rozpočtových výdajů ve 
výši NIV dotace MČ HMP 787,40 0,00 

Mezisoučet RO 3040       610 740,20 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 1 10XX VHP 4 646,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 2 10XX VHP 8 048,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 3 10XX VHP 12 709,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 4 10XX VHP 22 007,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 5 10XX VHP 14 957,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 6 10XX VHP 17 822,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 7 10XX VHP 7 666,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 8 10XX VHP 17 953,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 9 10XX VHP 10 283,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 10 10XX VHP 19 052,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 11 10XX VHP 12 772,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 12 10XX VHP 9 881,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 13 10XX VHP 10 588,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 14 10XX VHP 8 062,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 15 10XX VHP 5 886,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 16 10XX VHP 1 453,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 17 10XX VHP 4 005,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 18 10XX VHP 3 706,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 19 10XX VHP 1 238,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 20 10XX VHP 2 703,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 21 10XX VHP 1 831,00 0,00 

3042 5/55 00098 Praha 22 10XX VHP 2 286,00 0,00 

3042 5/55 00098 Běchovice 10XX VHP 408,00 0,00 

3042 5/55 00098 Benice 10XX VHP 128,00 0,00 

3042 5/55 00098 Březiněves 10XX VHP 315,00 0,00 

3042 5/55 00098 Čakovice 10XX VHP 1 996,00 0,00 

3042 5/55 00098 Ďáblice 10XX VHP 628,00 0,00 

3042 5/55 00098 Dolní Chabry 10XX VHP 842,00 0,00 

3042 5/55 00098 Dolní Měcholupy 10XX VHP 631,00 0,00 

3042 5/55 00098 Dolní Počernice 10XX VHP 483,00 0,00 

3042 5/55 00098 Dubeč 10XX VHP 692,00 0,00 

3042 5/55 00098 Klánovice 10XX VHP 643,00 0,00 

3042 5/55 00098 Koloděje 10XX VHP 282,00 0,00 

3042 5/55 00098 Kolovraty 10XX VHP 676,00 0,00 

3042 5/55 00098 Královice 10XX VHP 74,00 0,00 

3042 5/55 00098 Křeslice 10XX VHP 191,00 0,00 

3042 5/55 00098 Kunratice 10XX VHP 1 642,00 0,00 

3042 5/55 00098 Libuš 10XX VHP 1 728,00 0,00 

3042 5/55 00098 Lipence 10XX VHP 497,00 0,00 

3042 5/55 00098 Lochkov 10XX VHP 143,00 0,00 

3042 5/55 00098 Lysolaje 10XX VHP 239,00 0,00 

3042 5/55 00098 Nebušice 10XX VHP 466,00 0,00 

3042 5/55 00098 Nedvězí 10XX VHP 55,00 0,00 

3042 5/55 00098 Petrovice 10XX VHP 1 026,00 0,00 



 

124 

 

3042 5/55 00098 Přední Kopanina 10XX VHP 103,00 0,00 

3042 5/55 00098 Řeporyje 10XX VHP 939,00 0,00 

3042 5/55 00098 Satalice 10XX VHP 423,00 0,00 

3042 5/55 00098 Slivenec 10XX VHP 652,00 0,00 

3042 5/55 00098 Suchdol 10XX VHP 1 131,00 0,00 

3042 5/55 00098 Šeberov 10XX VHP 544,00 0,00 

3042 5/55 00098 Štěrboholy 10XX VHP 400,00 0,00 

3042 5/55 00098 Troja 10XX VHP 246,00 0,00 

3042 5/55 00098 Újezd 10XX VHP 616,00 0,00 

3042 5/55 00098 Velká Chuchle 10XX VHP 453,00 0,00 

3042 5/55 00098 Vinoř 10XX VHP 783,00 0,00 

3042 5/55 00098 Zbraslav 10XX VHP 1 704,00 0,00 

3042 5/55 00098 Zličín 10XX VHP 1 300,00 0,00 

Mezisoučet RO 3042       222 633,00 0,00 

3043 5/56 00137 Praha 20 10XX 

Vratka dotace za nouzové 
přístřeší za období červen, 
červenec, srpen 2022, 200 
Kč/osoba 0,00 270,00 

3043 5/56 00137 Praha 20 10XX 

Vratka dotace za nouzové 
přístřeší za období červen, 
červenec, srpen 2022, 140 
Kč/osoba 0,00 189,00 

3043 5/56 00137 Kunratice 10XX 

Vratka dotace za nouzové 
přístřeší za období červen 
2022, 200 Kč/osoba 0,00 6,00 

3043 5/56 00137 Kunratice 10XX 

Vratka dotace za nouzové 
přístřeší za období červen, 
červenec 2022, 140 
Kč/osoba 0,00 15,10 

3043 5/56 00137 Vinoř 10XX 

Vratka dotace za nouzové 
přístřeší za období 
červenec, srpen 2022, 200 
Kč/osoba 0,00 69,10 

3043 5/56 00137 Vinoř 10XX 

Vratka dotace za nouzové 
přístřeší za období srpen 
2022, 140Kč/osoba 0,00 23,50 

Mezisoučet RO 3043       0,00 572,70 

8038 1588 00081 Praha 5 10XX 
Vratka dotace na ZOZ 
poskytnuté v r. 2022 0,00 68,60 

Mezisoučet RO 8038       0,00 68,60 

8042 1515 00115 Praha 5 10XX 

Vratka dotace na grantový 
program prim. prevence 
ve školách  poskytnutá v r. 
2022 0,00 59,40 

8042 1515 00115 Praha 18 10XX 

Vratka dotace na grantový 
program prim. prevence 
ve školách  poskytnutá v r. 
2022 0,00 51,20 

8042 1515 00115 Dolní Měcholupy 10XX 

Vratka dotace na grantový 
program prim. prevence 
ve školách  poskytnutá v r. 
2022 0,00 12,00 

8042 1515 00115 Petrovice 10XX 

Vratka dotace na grantový 
program prim. prevence 
ve školách  poskytnutá v r. 
2022 0,00 69,60 

Mezisoučet RO 8042       0,00 192,20 

3087 7/50 00137 Kunratice 10XX 
Vratka dotace za nouzové 
přístřeší červen 2022 0,00 -6,00 



 

125 

 

3087 7/50 00137 Kunratice 10XX 

Vratka dotace za nouzové 
přístřeší červen, červenec 
2022 0,00 -15,10 

Mezisoučet RO 3087       0,00 -21,10 

3106 9/31 00098 Praha 1 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 1 615,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 2 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 2 796,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 3 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 4 417,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 4 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 7 646,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 5 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 5 198,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 6 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 6 193,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 7 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 2 664,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 8 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 6 239,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 9 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 3 574,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 10 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 6 621,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 11 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 4 438,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 12 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 3 434,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 13 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 3 679,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 14 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 2 801,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 15 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 2 046,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 16 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 505,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 17 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 1 392,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 18 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 1 288,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 19 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 430,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 20 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 939,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 21 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 636,00 0,00 

3106 9/31 00098 Praha 22 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 794,00 0,00 

3106 9/31 00098 Běchovice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 142,00 0,00 

3106 9/31 00098 Benice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 44,00 0,00 

3106 9/31 00098 Březiněves 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 110,00 0,00 

3106 9/31 00098 Čakovice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 693,00 0,00 



 

126 

 

3106 9/31 00098 Ďáblice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 218,00 0,00 

3106 9/31 00098 Dolní Chabry 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 293,00 0,00 

3106 9/31 00098 Dol.Měcholupy 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 219,00 0,00 

3106 9/31 00098 Dol.Počernice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 168,00 0,00 

3106 9/31 00098 Dubeč 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 241,00 0,00 

3106 9/31 00098 Klánovice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 224,00 0,00 

3106 9/31 00098 Koloděje 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 98,00 0,00 

3106 9/31 00098 Kolovraty 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 235,00 0,00 

3106 9/31 00098 Královice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 26,00 0,00 

3106 9/31 00098 Křeslice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 66,00 0,00 

3106 9/31 00098 Kunratice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 570,00 0,00 

3106 9/31 00098 Libuš 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 601,00 0,00 

3106 9/31 00098 Lipence 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 173,00 0,00 

3106 9/31 00098 Lochkov 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 50,00 0,00 

3106 9/31 00098 Lysolaje 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 83,00 0,00 

3106 9/31 00098 Nebušice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 162,00 0,00 

3106 9/31 00098 Nedvězí 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 19,00 0,00 

3106 9/31 00098 Petrovice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 357,00 0,00 

3106 9/31 00098 Přední Kopanina 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 36,00 0,00 

3106 9/31 00098 Řeporyje 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 326,00 0,00 

3106 9/31 00098 Satalice 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 147,00 0,00 

3106 9/31 00098 Slivenec 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 227,00 0,00 

3106 9/31 00098 Suchdol 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 393,00 0,00 

3106 9/31 00098 Šeberov 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 189,00 0,00 

3106 9/31 00098 Štěrboholy 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 139,00 0,00 

3106 9/31 00098 Troja 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 86,00 0,00 

3106 9/31 00098 Újezd 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 214,00 0,00 

3106 9/31 00098 Velká Chuchle 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 157,00 0,00 



 

127 

 

3106 9/31 00098 Vinoř 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 272,00 0,00 

3106 9/31 00098 Zbraslav 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 592,00 0,00 

3106 9/31 00098 Zličín 10XX 
VHP období od 1. 6. 2023 
do 30. 11. 2023 452,00 0,00 

Mezisoučet RO 3106       77 367,00 0,00 

8072 2927 00081 Praha 5 10XX 
Vratka dotace na ZOZ 
poskytnuté v r. 2022 0,00 6,80 

Mezisoučet RO 8072       0,00 6,80 

10 - Pokladní správa celkem     915 170,60 819,20 

     z toho:    

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00081 0,00 75,40 

      00089 3 480,20 0,00 

      00092 950,20 0,00 

      00096 0,00 0,00 

      00098 300 000,00 0,00 

      00099 610 740,20 0,00 

      00115 0,00 192,20 

      00118 0,00 0,00 

      00127 0,00 0,00 

      00130 0,00 0,00 

      00137 0,00 551,60 

      00138 0,00 0,00 

        

     CELKEM   

      UZ 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

      00079 0,00 3 934,70 

      00081 119 136,30 75,40 

      00089 3 480,20 0,00 

      00092 950,20 0,00 

      00096 356 875,90 0,00 

      00098 300 000,00 0,00 

      00099 610 740,20 0,00 

      00106 485,60 0,00 

      00108 1 350,00 0,00 

      00115 160 401,20 192,20 

      00118 0,00 0,00 

      00127 0,00 0,00 

      00130 0,00 0,00 

      00137 10 717,70 21 880,40 

      00138 3 753,60 0,00 

      00139 982,20 0,00 

      00147 36 569,40 0,00 

        1 605 442,50 26 082,70 

 

 

 

 

 

 



 

128 

 

b) Investiční dotace dle rozpočtových kapitol 

02 - Městská infrastruktura      

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

3011 2/3 00084 Praha 3 02XX 0081733 
Revitalizace Tachovského 
náměstí 18 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Běchovice 02XX 0081746 
Revit. veřejné plochy - Náměstí 
Běchovice I. etapa 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Koloděje 02XX 0081919 
Rekultivace veřejného prostoru v 
k. ú. Koloděje IV. 2 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Královice 02XX 0081811 
Rekonstrukce systému vytápění v 
objektu čp. 66 2 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Přední Kopanina 02XX 0081922 Nákup multikáry 500,00 0,00 

3011 2/3 00084 Suchdol 02XX 0081924 
Soubor staveb technické 
infrastruktury 8 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3011         40 500,00 0,00 

3024 4/19 00116 Praha 8 02XX 0081936 
Zelená učebna aneb pojďme 
tvořit v přírodě 350,00 0,00 

3024 4/19 00116 Praha 13 02XX 0081934 Živá voda do zahrady 350,00 0,00 

3024 4/19 00116 Kolovraty 02XX 0081935 
Zelená učebna pro MŠ Praha - 
Kolovraty 350,00 0,00 

3024 4/19 00116 Kolovraty 02XX 0081937 
Projekt zelené učebny při 
základní škole Praha-Kolovraty 300,00 0,00 

Mezisoučet RO 3024         1 350,00 0,00 

3047 5/61 00084 Koloděje 02XX 0015892 
EU-Protipovodňová opatření MČ 
Praha-Koloděje 626,10 0,00 

Mezisoučet RO 3047         626,10 0,00 

3049 5/64 00084 Nedvězí 02XX 0081815 
Fotovoltaická elektrárna na 
budově úřadu MČ 740,00 0,00 

Mezisoučet RO 3049         740,00 0,00 

3051 5/65 00084 Koloděje 02XX 0081919 
Rekultivace veřejného prostoru v 
k. ú. Koloděje IV. -300,00 0,00 

Mezisoučet RO 3051         -300,00 0,00 

3076 6/63 00084 Praha 3 02XX 0015893 
EU - Elektrifikace vozového parku 
MČ Praha 3 377,00 0,00 

Mezisoučet RO 3076         377,00 0,00 

3081 7/25 00084 Praha 13 02XX 0081987 

Revitalizace dětského hřiště 
Lýsková s navazující výsadbou 
keřů a stromů 500,00 0,00 

3081 7/25 00084 Praha 19 02XX 0082000 
Úprava parkovací plochy na 
vsakovací povrch Toužimská 2 000,00 0,00 

3081 7/25 00084 Praha 20 02XX 0081804 
Obnova Nolčova parku a parku 
Chvaly 2 000,00 0,00 

3081 7/25 00084 Praha 21 02XX 0081723 

Cyklostezka Ježovická, 
cyklostezka u Dubinského 
rybníka 1 000,00 0,00 

3081 7/25 00084 Křeslice 02XX 0081812 Centrální plocha náměstí Křeslice 300,00 0,00 

3081 7/25 00084 Libuš 02XX 0082001 

Větrolam s pěší a cyklistickou 
trasou mezi SAPA a Kunratickou 
spojkou 3 000,00 0,00 

3081 7/25 00084 Libuš 02XX 0082002 Historické studny v majetku MČ 500,00 0,00 



 

129 

 

3081 7/25 00084 Vinoř 02XX 0082003 
Rehabilitace předpolí Vinořského 
hřbitova 4 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3081         13 300,00 0,00 

3083 7/38 00084 Běchovice 02XX 0081826 
A5/A25:Cyklostezka Běchovice - 
Újezd nad Lesy 8 300,00 0,00 

Mezisoučet RO 3083         8 300,00 0,00 

3090 7/53 00084 Koloděje 02XX 0081984 
Odvodnění a rekonstrukce stezky 
Na Mezi 216,00 0,00 

3090 7/53 00084 Koloděje 02XX 0081985 Odvodnění ul. Záhornická 557,00 0,00 

Mezisoučet RO 3090         773,00 0,00 

02 - Městská infrastruktura celkem       65 666,10 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00084 64 316,10 0,00 

       00116 1 350,00 0,00 

03 - Doprava       

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

3027 4/34 00084 Běchovice 03XX 0081930 
Doprava v klidu - parkování u 
Nového náměstí 3 351,00 0,00 

Mezisoučet RO 3027         3 351,00 0,00 

3029 4/36 00084 Praha 16 03XX 0081696 
Lávka přes Berounku (A50), 
rekonstrukce 19 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3029         19 000,00 0,00 

3032 5/8 00084 Praha 21 03XX 0081942 Vytvoření parkovacích míst 1 000,00 0,00 

3032 5/8 00084 Čakovice 03XX 0081944 
Dofinancování lávka na 
cyklotrase A4 5 300,00 0,00 

3032 5/8 00084 Kunratice 03XX 0081943 BESIP  nový přechod pro chodce 980,00 0,00 

3032 5/8 00084 Újezd 03XX 0081941 Rozšíření parkovacích ploch 3 500,00 0,00 

Mezisoučet RO 3032         10 780,00 0,00 

3044 5/57 00084 Přední Kopanina 03XX 0080969 
Přechod pro pěší a  cyklisty na ul. 
K Tuchoměřicům 261,00 0,00 

Mezisoučet RO 3044         261,00 0,00 

3068 6/55 00084 Praha 8 03XX 0081823 
A2: Rekonstrukce cyklostezky, 
Šaldova - Negrelliho viadukt 1 300,00 0,00 

3068 6/55 00084 Praha 8 03XX 0081954 

Vybudování parkovacích stání v 
ulicích Eledrova, Hanouškova a 
Řešovská, etapa 1. - ulice 
Hanouškova 468,50 0,00 

Mezisoučet RO 3068         1 768,50 0,00 

3104 2908 00079 Praha 10 03XX 0092930 
ODO SK - 03 - Správa a údržba 
komunikací 0,00 10 000,00 

Mezisoučet RO 3104         0,00 10 000,00 

3108 9/33 00084 Praha 14 03XX 0082011 
Izolační zeleň Českobrodská - II. 
etapa 7 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3108         7 000,00 0,00 

03 - Doprava celkem         42 160,50 10 000,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00084 42 160,50   

      00079   10 000,00 

04 - Školství        



 

130 

 

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

3011 2/3 00084 Praha 2 04XX 0081904 
ZŠ Londýnská 34/782 - půdní 
vestavba 15 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 2 04XX 0081905 
ZŠ Na Smetance 1/505-rek. 
přípravy teplé vody vč. ZTI 3 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 4 04XX 0081230 Vnější zastínění školských budov 2 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 4 04XX 0081817 
ZŠ Poláčkova - rekonstrukce 
kuchyně 20 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 5 04XX 0081011 
ZŠ a MŠ Kořenského - vestavba 
do půdního prostoru 12 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 6 04XX 0081906 
ZŠ J. A. Komenského - půdní 
vestavba 18 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 8 04XX 0081908 
MŠ Letenská - rek. pobytových 
ploch a chodníků 7 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 9 04XX 0081589 Výstavba ZŠ a MŠ U Elektry 18 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 10 04XX 0081588 
Rekonstrukce secesní školy 
Strašnická 20 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 12 04XX 0015412 
EU-Výstavba MŠ Mydlinky v 
pasivním standardu 16 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 13 04XX 0081910 
Dvě dětská hřiště ve správě OŽP 
na Velké Ohradě 14 500,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 14 04XX 0081911 
ZŠ Bří Venclíků - rekonstrukce 
kuchyně 15 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 16 04XX 2782063 
Zvýšení kapacity MŠ náměstí 
Osvoboditelů 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 18 04XX 0081913 
Udržení a navýšení kapacit ZŠ 
Gen. F. Fajtla 14 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 20 04XX 0081531 Tělocvična Jívanská 14 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 21 04XX 0081914 

Rekonstrukce a modernizace 
interiérů a exteriérů MZŠ 
Polesná 15 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 22 04XX 0081044 ZŠ/MŠ Pitkovice 12 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Benice 04XX 0081915 
Vybudování venkovního 
sportoviště 1 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Březiněves 04XX 0080714 ZŠ Praha - Březiněves - PD 8 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Čakovice 04XX 0081916 
Dostavba kampusu ZŠ - budovy 
A, B1, B2, C 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Ďáblice 04XX 0080954 
Stavební a venkovní úpravy ZŠ - 
IV. etapa 6 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Dolní Měcholupy 04XX 0081250 Rekonstrukce kuchyně v MŠ 8 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Dolní Počernice 04XX 0081535 
Rekonstrukce domu č.p. 26 na 
sportovní a dětský klub 4 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Dubeč 04XX 0081917 Revitalizace dětských hřišť 3 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Klánovice 04XX 0081918 
Interaktivní panely - učebny ZŠ 
Klánovice 2 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Kolovraty 04XX 0081753 Sportovní hřiště ZŠ Kolovraty 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Kunratice 04XX 0081920 Rekonstrukce MŠ Kunratice 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Libuš 04XX 0080189 
Výstavba tělocvičny u ZŠ s RVJ 
Písnice 6 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Lipence 04XX 0081261 
Přístavba jídelny a stavební 
úpravy přízemí ZŠ Lipence 4 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Lochkov 04XX 0080788 Výstavba nové MŠ 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Nedvězí 04XX 0081921 Rekonstrukce dětského hřiště 500,00 0,00 



 

131 

 

3011 2/3 00084 Řeporyje 04XX 0081764 
Rek. budovy MŠ, včetně gastro 
vybavení 4 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Satalice 04XX 0081923 
Rekonstrukce 2.NP a zázemí pro 
školku a dět. skup. v č.p. 90 6 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Slivenec 04XX 0081894 Výstavba kontejnerové ZŠ 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Šeberov 04XX 0081925 
PD přístavby ZŠ - 13 kmenových 
tříd 4 500,00 0,00 

3011 2/3 00084 Štěrboholy 04XX 0081926 ZŠ Štěrboholy - sportoviště 4 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Troja 04XX 0080485 Rekonstrukce ZŠ 5 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Újezd 04XX 0081190 
Základní škola Formanská 1. a 2. 
stupeň 6 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Zbraslav 04XX 0081600 
ZŠ V. Vančury – Stavební úpravy 
a modernizace ZŠ V. Vančury 5 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Zličín 04XX 0081048 
Výstavba nové MŠ projektová 
dokumentace 10 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3011         362 500,00 0,00 

3027 4/34 00084 Běchovice 04XX 0081929 Sportovní centrum Běchovice 2 608,00 0,00 

Mezisoučet RO 3027         2 608,00 0,00 

3028 4/35 00084 Praha 16 04XX 2782063 
Zvýšení kapacity MŠ náměstí 
Osvoboditelů 7 753,00 0,00 

3028 4/35 00084 Praha 21 04XX 0081245 Budova MŠ Sluníčko 2 392,00 0,00 

Mezisoučet RO 3028         10 145,00 0,00 

3038 5/38 00084 Slivenec 04XX 0081894 Výstavba kontejnerové ZŠ 15 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3038         15 000,00 0,00 

3044 5/57 00084 Nebušice 04XX 0081932 Zastřešení terasy budovy MŠ 1 955,00 0,00 

Mezisoučet RO 3044         1 955,00 0,00 

3046 5/60 00084 Praha 15 04XX 0081892 
Výstavba MŠ a denního 
stacionáře Gercenova 911 20 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3046         20 000,00 0,00 

3048 5/62 00084 Libuš 04XX 0081938 
Rekonstrukce zahrady v MŠ Mezi 
Domy 1 454,00 0,00 

Mezisoučet RO 3048         1 454,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 1 04XX 0081968 Workout Vlašská 1 500,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 4 04XX 0081850 
Vybudování hřiště pro mládež 
(Centralpark) 5 400,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 10 04XX 0081969 
Rekonstrukce dětského hřiště 
Bezručovy sady 1 500,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 11 04XX 0081970 
Rekonstrukce školního hřiště při 
ZŠ K Milíčovu 2 000,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 12 04XX 0081971 
Revitalizace povrchu fotbalového 
hřiště v areálu VOSA 2 000,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 13 04XX 0081856 
Rekonstrukce a rozšíření 
skateparku Mohylová 5 400,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 21 04XX 0081860 
Výstavba víceúčelového 
venkovní hřiště 4 500,00 0,00 

3062 6/45 00084 Klánovice 04XX 0081254 
Rekonstrukce zázemí pro 
sportovce V Jehličině 3 000,00 0,00 

3062 6/45 00084 Koloděje 04XX 0081862 
Dětské fotbalové kabiny se 
zázemím 1 900,00 0,00 

3062 6/45 00084 Kolovraty 04XX 0081972 
Výstavba multifunkčního hřiště 
Meduňková 3 000,00 0,00 



 

132 

 

3062 6/45 00084 Přední Kopanina 04XX 0081973 

Stezka pro pěší a cyklisty mezi 
Přední Kopaninou a silnicí I/7 
(Lipská) 3 500,00 0,00 

3062 6/45 00084 Satalice 04XX 0081974 
Rozvoj sportovně herní části 
parku Komunitního centra 500,00 0,00 

3062 6/45 00084 Štěrboholy 04XX 0081975 
Rekonstrukce Tělocvičny po 
bývalém SZÚ - Granátnická 497/1 5 800,00 0,00 

Mezisoučet RO 3062         40 000,00 0,00 

3063 6/46 00084 Šeberov 04XX 0081957 
Tepelná čerpadla země /voda 
pro ZŠ Šeberov 14 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3063         14 000,00 0,00 

3064 6/51 00084 Praha 8 04XX 0081976 ZŠ Lyčkovo nám. 103 000,00 0,00 

3064 6/51 00084 Praha 10 04XX 0081588 
Rekonstrukce secesní školy 
Strašnická 150 000,00 0,00 

3064 6/51 00084 Praha 12 04XX 0081978 MŠ Pod Sady 40 000,00 0,00 

3064 6/51 00084 Praha 22 04XX 0081979 MŠ Nad Volyňkou 60 000,00 0,00 

3064 6/51 00084 Čakovice 04XX 0081980 ZŠ E. Beneše II. 150 000,00 0,00 

3064 6/51 00084 Kolovraty 04XX 0081981 ZŠ Meduňková 150 000,00 0,00 

3064 6/51 00084 Lipence 04XX 0081982 MŠ Lipence 40 000,00 0,00 

3064 6/51 00084 Lochkov 04XX 0080788 Výstavba nové MŠ 12 000,00 0,00 

3064 6/51 00084 Troja 04XX 0080485 Rekonstrukce ZŠ 80 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3064         785 000,00 0,00 

3070 6/57 00084 Praha 13 04XX 0081958 

PD na rekonstrukci MŠ Bronzová 
a rekonstrukci šaten v ul. 
Bronzová na ubytovnu pro 
učitele 2 600,00 0,00 

Mezisoučet RO 3070         2 600,00 0,00 

3071 6/58 00084 Praha 13 04XX 0081959 
Výstavba ubytovacího zařízení u 
ZŠ Kuncova 20 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3071         20 000,00 0,00 

3077 6/64 00084 Praha 12 04XX 0015969 
EU - Revitalizace MŠ Pohádka v 
Praze 12 7 449,40 0,00 

Mezisoučet RO 3077         7 449,40 0,00 

3091 7/54 00084 Dolní Počernice 04XX 0081986 
Rekonstrukce hřiště 
Svatoňovická 1 200,00 0,00 

Mezisoučet RO 3091         1 200,00 0,00 

3092 7/55 00084 Libuš 04XX 0081989 

ZŠ Meteorologická - havarijní 
stav vstupních dveří a portálů, 
instalace systémů zabezpečení 1 000,00 0,00 

3092 7/55 00084 Libuš 04XX 0081990 
Sportovní areál ZŠ 
Meteorologická 1 500,00 0,00 

Mezisoučet RO 3092         2 500,00 0,00 

3097 8/31 00084 Praha 14 04XX 0082005 
Přestavba komunit. centra 
Baštýřská na 4 třídy ZŠ 12 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3097         12 000,00 0,00 

3098 8/32 00084 Praha 5 04XX 0081734 
Rekonstrukce objektu ZŠ Pod 
Žvahovem 463/21b 9 690,00 0,00 

Mezisoučet RO 3098         9 690,00 0,00 

3099 8/33 00084 Praha 20 04XX 0081531 Tělocvična Jívanská 20 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3099         20 000,00 0,00 

3100 8/34 00084 Zbraslav 04XX 0082006 

Modernizace ZŠ Vl.Vančury – 
přístavba školní jídelny (varny) v 
areálu Nad Parkem 12 169,00 0,00 



 

133 

 

3100 8/34 00084 Zbraslav 04XX 0082007 
Hřiště Paškova  - revitalizace 
dětského hřiště 3 728,00 0,00 

Mezisoučet RO 3100         15 897,00 0,00 

3109 9/34 00084 Praha 3 04XX 0082009 

Lesní školka - zázemí pro 
ekologickou výchovu MŠ Milíčův 
dům 4 500,00 0,00 

3109 9/34 00084 Praha 3 04XX 0082010 

ZŠ Jeseniova 96 - rozšíření 
kapacity (vč. akumulace 
dešťových vod) 13 500,00 0,00 

Mezisoučet RO 3109         18 000,00 0,00 

04 - Školství celkem         1 361 998,40 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00084 1 361 998,40 0,00 

05 - Zdravotnictví       

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

3011 2/3 00084 Praha 8 05XX 0081909 
Sníž. ener. náročností pomocí 
obnov. zdrojů 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 11 05XX 0081317 Seniorské bydlení Vejvanovského 20 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 17 05XX 0080809 

Výstavba objektu DPS s částí 
bytů určených pro dostupné 
bydlení 15 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 19 05XX 0080500 
Rozšíření kapacity zdravotního 
střediska MČ Praha 19 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Petrovice 05XX 0081319 Seniorské bydlení Petrovice 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Vinoř 05XX 0081928 Vybudování výtahu v budově ZS 2 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3011         67 000,00 0,00 

3034 5/25 00084 Praha 1 05XX 0081948 
Invest. dotace na pořízení 
vybavení pro LPS 2 500,00 0,00 

Mezisoučet RO 3034         2 500,00 0,00 

3045 5/58 00084 Praha 14 05XX 0081694 
Rek. a nástavba Domova seniorů 
Bojčenkova 49 478,50 0,00 

Mezisoučet RO 3045         49 478,50 0,00 

3073 6/60 00084 Petrovice 05XX 0081319 Seniorské bydlení Petrovice 10 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3073         10 000,00 0,00 

3075 6/62 00084 Praha 18 05XX 0081955 
Nástavba na objektu DPS, ul. 
Malkovského 603 20 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3075         20 000,00 0,00 

3088 7/51 00084 Běchovice 05XX 0081966 
PD Sociální služby Běchovice, z.ú. 
- výstavba 3. pavilonu 3 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3088         3 000,00 0,00 

3103 2795 00084 Praha 1 05XX 0081948 
Invest. dotace na pořízení 
vybavení pro LPS 0,00 369,10 

Mezisoučet RO 3103         0,00 369,10 

3110 9/35 00084 Petrovice 05XX 0081319 Seniorské bydlení Petrovice 10 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3110         10 000,00 0,00 



 

134 

 

8074 3000 00116 Praha 3 05XX 0081773 

Doplnění bezbariérové 
přístupnosti hlavního vchodu 
budovy radnice městské části 
Praha 3 0,00 73,20 

8074 3000 00116 Praha 21 05XX 0081777 
Projekt bezbariérového přístupu 
- zdravotní středisko Rohožník 0,00 474,80 

8074 3000 00116 Zbraslav 05XX 0081774 Vestavba venkovního výtahu 0,00 1 000,00 

Mezisoučet RO 8074         0,00 1 548,00 

05 - Zdravotnictví celkem       161 978,50 1 917,10 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00084 161 978,50 369,10 

      00116 0,00 1 548,00 

06 - Kultura, sport a cestovní ruch      

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

3011 2/3 00084 Praha 15 06XX 0081912 Společenské centrum - Hostivař 8 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 15 06XX 0089120   0,00 0,00 

Mezisoučet RO 3011         8 000,00 0,00 

3019 3/17 00084 Praha 3 06XX 0080190 
Rek.obj.Těšíkova pro 
Adiktologické centrum 0,00 0,00 

3019 3/17 00084 Praha 3 06XX 0081902 Dům tance 23 973,00 0,00 

Mezisoučet RO 3019         23 973,00 0,00 

3044 5/57 00084 Běchovice 06XX 0081931 
Výměna oken historického 
objektu Stará pošta č.p. 1 788,00 0,00 

Mezisoučet RO 3044         788,00 0,00 

3074 6/61 00084 Praha 9 06XX 0081950 Rekonstrukce Divadla GONG 4 984,00 0,00 

Mezisoučet RO 3074         4 984,00 0,00 

06 - Kultura, sport a cestovní ruch celkem       37 745,00 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00084 37 745,00 0,00 

         

07 - Bezpečnost       

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

3060 6/4 00084 Praha 8 07XX 0081129 
Ďáblická 339/14, P 8, 
rekonstrukce služebny MP 15 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3060         15 000,00 0,00 

3080 7/13 00084 Praha 8 07XX 0081997 Dovybavení JSDH Praha 8 DA 2 000,00 0,00 

3080 7/13 00084 Praha 21 07XX 0081995 
Dovybavení JSDH Újezd nad Lesy 
CAS 30 7 200,00 0,00 

3080 7/13 00084 Ďáblice 07XX 0081991 Dovybavení JSDH Ďáblice CAS 30 9 000,00 0,00 

3080 7/13 00084 Klánovice 07XX 0081996 Dovybevení JSDH Klánovice DA 2 000,00 0,00 

3080 7/13 00084 Lipence 07XX 0081993 Dovybavení JSDH Lipence CAS 20 8 000,00 0,00 

3080 7/13 00084 Zbraslav 07XX 0081999 
Dovybavení JSDH Zbraslav  
požární přívěs 450,00 0,00 

3080 7/13 00084 Zličín 07XX 0081994 Dovybavení JSDH Zličín CAS 20 8 000,00 0,00 



 

135 

 

Mezisoučet RO 3080         36 650,00 0,00 

07 - Bezpečnost celkem       51 650,00 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00084 51 650,00 0,00 

         

08 - Hospodářství       

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

3011 2/3 00084 Praha 1 08XX 0081903 Černá byty rekonstrukce 10 000,00 0,00 

3011 2/3 00084 Praha 7 08XX 0081907 Rekonstrukce BD Přístavní 44 12 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3011         22 000,00 0,00 

3050 5/63 00084 Dubeč 08XX 0081940 

Kompenzace nákladů na nákup 
pozemku p.č. 1515/40 k.ú. 
Dubeč 1 290,00 0,00 

Mezisoučet RO 3050         1 290,00 0,00 

3069 6/56 00084 Praha 12 08XX 0081964 
Odkup budovy č.p. 105, v k.ú 
Cholupice 14 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3069         14 000,00 0,00 

3072 6/59 00084 Praha 19 08XX 0081956 
Hřbitov Kbely - rekonstrukce a 
rozšíření 14 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3072         14 000,00 0,00 

3082 7/33 00012 Koloděje 08XX 0081962 

Nákup nemovitosti č. p. 72 v k. ú. 
Koloděje včetně souvisejících 
pozemků 5 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3082         5 000,00 0,00 

3089 7/52 00084 Satalice 08XX 0008196 Vzpomínkový park 5 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3089         5 000,00 0,00 

3091 7/54 00084 Zbraslav 08XX 0081988 Odkup budovy Lesů ČR 11 046,00 0,00 

Mezisoučet RO 3091         11 046,00 0,00 

3101 8/35 00084 Vinoř 08XX 0082008 
MČ Praha Vinoř - Výkup 
pozemků od Přezletic 10 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3101         10 000,00 0,00 

08 - Hospodářství celkem       82 336,00 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00012 5 000,0 0,00 

       00084 77 336,00 0,00 

09 - Vnitřní správa       

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

3111 9/36 00084 Kolovraty 09XX 0016109 
EU - Úspory energie budovy 
úřadu MČ Praha - Kolovraty 6 100,00 0,00 

Mezisoučet RO 3111         6 100,00 0,00 

09 - Vnitřní správa celkem       6 100,00 0,00 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00084 6 100,00 0,00 

10 - Pokladní správa      

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 



 

136 

 

3020 3/30 00008 Praha 18 10XX 0081781 NFV MČ HMP 0,00 5 654,20 

Mezisoučet RO 3020         0,00 5 654,20 

3041 5/54 00008 Lysolaje 10XX 0081781 NFV MČ HMP 14 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3041         14 000,00 0,00 

3058 2019 00008 Praha 11 10XX 0081781 NFV MČ HMP 0,00 35 000,00 

Mezisoučet RO 3058         0,00 35 000,00 

3065 6/52 00008 Vinoř 10XX 0081781 NFV MČ HMP 5 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3065         5 000,00 0,00 

3066 6/53 00008 Koloděje 10XX 0081781 NFV MČ HMP 5 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3066         5 000,00 0,00 

3084 7/47 00008 Praha 17 10XX 0081781 NFV MČ HMP 180 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3084         180 000,00 0,00 

3085 7/48 00008 Praha 11 10XX 0081781 NFV MČ HMP 35 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3085         35 000,00 0,00 

3086 7/49 00008 Lysolaje 10XX 0081781 NFV MČ HMP 6 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3086         6 000,00 0,00 

3096 8/30 00008 Slivenec 10XX 0081781 NFV MČ HMP 35 000,00 0,00 

Mezisoučet RO 3096         35 000,00 0,00 

3102 8/37 00008 Praha 14 10XX 0081781 NFV MČ HMP 0,00 40 553,10 

Mezisoučet RO 3102         0,00 40 553,10 

8059 2381 00116 Satalice 10XX 0081775 
Vestavba bezbariérové výtahové 
plošiny do objektu č.p. 51 0,00 999,40 

Mezisoučet RO 8059         0,00 999,40 

10 - Pokladní správa celkem       280 000,00 82 206,70 

      z toho:    

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00008 280 000,00 81 207,30 

       00084 0,00 0,00 

       00116 0,00 999,40 

       00127 0,00 0,00 

         

      CELKEM   

       UZ 
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       00008 280 000,00 81 207,30 

       00012 5 000,00   

       00079   10 000,00 

       00084 1 803 284,50 369,10 

       00116 1 350,00 2 547,40 

       00127 0,00 0,00 

         2 089 634,50 94 123,80 

 

c) Úprava rozpočtu k FV 2022 

 

Úpravy rozpočtu k Finančnímu vypořádání za rok 2022     

          

č.RO 

č. 
usn. 

ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. účel 
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 
6363                           

v tis. Kč 
4251                         

v tis. Kč 

8034 5/49 000000000 Praha 1 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   833,60     

8034 5/49 000000081 Praha 1 10XX FV za rok 2022 - Účelové   109,50     



 

137 

 

prostředky r. 2022 

8034 5/49 000000090 Praha 1 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       2 874,90 

8034 5/49 000000090 Praha 1 10XX 
FV za rok 2022 - Rekonstrukce 
vstupu, výměna oken       500,00 

8034 5/49 000000118 Praha 1 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   750,00     

8034 5/49 000000140 Praha 1 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt 1 000,00       

8034 5/49 000000000 Praha 2 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   454,90     

8034 5/49 000000081 Praha 2 10XX 
FV za rok 2022 -Účelové 
prostředky r. 2022   26,80     

8034 5/49 000000118 Praha 2 10XX 
FV za rok 2022 -Účelové 
prostředky r. 2021   70,00     

8034 5/49 000000137 Praha 2 10XX 
FV za rok 2022 -Účelové 
prostředky r. 2022   41,60     

8034 5/49 000000000 Praha 3 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   252,90     

8034 5/49 000000081 Praha 3 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   89,20     

8034 5/49 000000090 Praha 3 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       2 267,00 

8034 5/49 000000115 Praha 3 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
celoměstské podpory 
vzdělávání na území HMP pro 
rok 2022   32,00     

8034 5/49 000000118 Praha 3 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   839,10     

8034 5/49 000000137 Praha 3 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   522,90     

8034 5/49 000000140 Praha 3 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt 761,90       

8034 5/49 000000000 Praha 4 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   31,50     

8034 5/49 000000081 Praha 4 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   146,40     

8034 5/49 000000115 Praha 4 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
celoměstské podpory 
vzdělávání na území HMP pro 
rok 2022   243,40     

8034 5/49 000000000 Praha 5 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   43,60     

8034 5/49 000000081 Praha 5 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   57,90     

8034 5/49 000000109 Praha 5 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 130,60       

8034 5/49 000000115 Praha 5 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
adiktologických služeb pro rok 
2022   0,10     

8034 5/49 000000118 Praha 5 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   346,20     

8034 5/49 000000119 Praha 5 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     1 600,30   

8034 5/49 000000127 Praha 5 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   2 392,20     

8034 5/49 000000137 Praha 5 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   3 524,90     

8034 5/49 000000000 Praha 6 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   233,30     

8034 5/49 000000081 Praha 6 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   112,70     



 

138 

 

8034 5/49 000000090 Praha 6 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       560,50 

8034 5/49 000000109 Praha 6 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 393,30       

8034 5/49 000000115 Praha 6 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
celoměstské podpory 
vzdělávání na území HMP pro 
rok 2022   250,20     

8034 5/49 000000118 Praha 6 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   748,50     

8034 5/49 000000119 Praha 6 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     1 696,50   

8034 5/49 000000140 Praha 6 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt 403,10       

8034 5/49 000000000 Praha 7 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   67,20     

8034 5/49 000000084 Praha 7 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022       159,90 

8034 5/49 000000090 Praha 7 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       14,30 

8034 5/49 000000130 Praha 7 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   5 700,00     

8034 5/49 000000140 Praha 7 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt 722,50       

8034 5/49 000000000 Praha 8 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   225,20     

8034 5/49 000000081 Praha 8 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   191,40     

8034 5/49 000000090 Praha 8 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       600,10 

8034 5/49 000000115 Praha 8 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
celoměstské podpory 
vzdělávání na území HMP pro 
rok 2022   128,90     

8034 5/49 000000115 Praha 8 10XX 
FV za rok 2022 - Granty HMP 
pro rok 2022 v obl. soc. služeb   82,00     

8034 5/49 000000000 Praha 9 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   19,90     

8034 5/49 000000081 Praha 9 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   39,90     

8034 5/49 000000081 Praha 9 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
Umění pro město - účelově na 
realizaci soutěže Dětské 
brouzdaliště a plastika   78,10     

8034 5/49 000000090 Praha 9 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       0,40 

8034 5/49 000000000 Praha 10 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   123,00     

8034 5/49 000000081 Praha 10 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   395,80     

8034 5/49 000000084 Praha 10 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022       112,60 

8034 5/49 000000090 Praha 10 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       250,30 

8034 5/49 000000118 Praha 10 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   2 285,60     

8034 5/49 000000119 Praha 10 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     794,10   

8034 5/49 000000137 Praha 10 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   35,00     

8034 5/49 000000000 Praha 11 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   34,50     



 

139 

 

8034 5/49 000000081 Praha 11 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   67,20     

8034 5/49 000000090 Praha 11 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       128,40 

8034 5/49 000000109 Praha 11 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 327,20       

8034 5/49 000000119 Praha 11 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     2 052,30   

8034 5/49 000000130 Praha 11 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   2 372,70     

8034 5/49 000000000 Praha 12 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   5,90     

8034 5/49 000000081 Praha 12 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   197,40     

8034 5/49 000000084 Praha 12 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022       111,20 

8034 5/49 000000109 Praha 12 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 224,70       

8034 5/49 000000115 Praha 12 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
celoměstské podpory 
vzdělávání na území HMP pro 
rok 2022   42,50     

8034 5/49 000000119 Praha 12 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     199,10   

8034 5/49 000000140 Praha 12 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt 946,80       

8034 5/49 000000000 Praha 13 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   192,60     

8034 5/49 000000081 Praha 13 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   35,40     

8034 5/49 000000084 Praha 13 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022       19,10 

8034 5/49 000000090 Praha 13 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       0,50 

8034 5/49 000000118 Praha 13 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   0,10     

8034 5/49 000000000 Praha 14 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   21,50     

8034 5/49 000000081 Praha 14 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   275,80     

8034 5/49 000000090 Praha 14 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       5 820,60 

8034 5/49 000000109 Praha 14 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 145,00       

8034 5/49 000000115 Praha 14 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
celoměstské podpory 
vzdělávání na území HMP pro 
rok 2022   28,90     

8034 5/49 000000119 Praha 14 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     447,20   

8034 5/49 000000130 Praha 14 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   4,30     

8034 5/49 000000140 Praha 14 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt 1 052,10       

8034 5/49 000000000 Praha 15 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   15,30     

8034 5/49 000000081 Praha 15 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   0,20     

8034 5/49 000000109 Praha 15 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 17,00   214,5   

8034 5/49 000000119 Praha 15 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty         



 

140 

 

8034 5/49 000000000 Praha 16 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,20     

8034 5/49 000000081 Praha 16 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   5,90     

8034 5/49 000000081 Praha 16 10XX FV za rok 2022 - Ostatní vratky   30,00     

8034 5/49 000000081 Praha 17 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   125,30     

8034 5/49 000000096 Praha 17 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   0,10     

8034 5/49 000000137 Praha 17 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   0,40     

8034 5/49 000000000 Praha 18 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   2,80     

8034 5/49 000000081 Praha 18 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   78,50     

8034 5/49 000000137 Praha 18 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   366,30     

8034 5/49 000000000 Praha 19 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   27,30     

8034 5/49 000000081 Praha 19 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   28,80     

8034 5/49 000000137 Praha 19 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   160,90     

8034 5/49 000000138 Praha 19 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   1 601,00     

8034 5/49 000000000 Praha 20 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,90     

8034 5/49 000000081 Praha 20 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   30,70     

8034 5/49 000000109 Praha 20 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 46,40       

8034 5/49 000000115 Praha 20 10XX 
FV za rok 2022 - Granty HMP 
pro rok 2022 v obl. soc. služeb   71,00     

8034 5/49 000000119 Praha 20 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     120,50   

8034 5/49 000000000 Praha 21 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   1,60     

8034 5/49 000000081 Praha 21 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   18,10     

8034 5/49 000000109 Praha 21 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 391,30       

8034 5/49 000000118 Praha 21 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   2,60     

8034 5/49 000000119 Praha 21 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     2 340,30   

8034 5/49 000000127 Praha 21 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   1,40     

8034 5/49 000000140 Praha 21 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt 1 000,00       

8034 5/49 000000000 Praha 22 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   34,10     

8034 5/49 000000081 Praha 22 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   96,00     

8034 5/49 000000081 Praha 22 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022 35,70       

8034 5/49 000000090 Praha 22 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       627,50 

8034 5/49 000000115 Praha 22 10XX 

FV za rok 2022 - Program v obl. 
prevence kriminality pro rok 
2022   2,40     

8034 5/49 000000118 Praha 22 10XX FV za rok 2022 - Účelové   9,60     



 

141 

 

prostředky r. 2021 

8034 5/49 000000000 Běchovice 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,20     

8034 5/49 000000081 Běchovice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   6,60     

8034 5/49 000000090 Běchovice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       61,30 

8034 5/49 000000081 Březiněves 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   66,90     

8034 5/49 000000137 Březiněves 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   74,10     

8034 5/49 000000000 Čakovice 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   26,40     

8034 5/49 000000081 Čakovice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   35,00     

8034 5/49 000000109 Čakovice 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 80,60       

8034 5/49 000000115 Čakovice 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
celoměstské podpory 
vzdělávání na území HMP pro 
rok 2022   5,30     

8034 5/49 000000119 Čakovice 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     33,20   

8034 5/49 000000090 Ďáblice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       1 283,70 

8034 5/49 000000000 Dolní Chabry 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   44,50     

8034 5/49 000000127 Dolní Chabry 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   268,40     

8034 5/49 000000081 Dolní Měcholupy 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   11,30     

8034 5/49 000000119 Dolní Měcholupy 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     83,70   

8034 5/49 000000000 Dolní Počernice 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   7,20     

8034 5/49 000000081 Dolní Počernice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   17,70     

8034 5/49 000000109 Dolní Počernice 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 31,70       

8034 5/49 000000119 Dolní Počernice 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     176,90   

8034 5/49 000000000 Dubeč 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   3,00     

8034 5/49 000000081 Dubeč 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   20,10     

8034 5/49 000000090 Dubeč 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       96,40 

8034 5/49 000000127 Dubeč 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   32,50     

8034 5/49 000000137 Dubeč 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   103,20     

8034 5/49 000000000 Klánovice 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,20     

8034 5/49 000000081 Klánovice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   65,80     

8034 5/49 000000090 Klánovice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       34,40 

8034 5/49 000000118 Klánovice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   479,10     

8034 5/49 000000137 Klánovice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   84,70     



 

142 

 

8034 5/49 000000000 Koloděje 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,40     

8034 5/49 000000137 Koloděje 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   50,80     

8034 5/49 000000000 Kolovraty 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   2,40     

8034 5/49 000000081 Kolovraty 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   50,00     

8034 5/49 000000090 Kolovraty 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       6,80 

8034 5/49 000000118 Kolovraty 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   11,80     

8034 5/49 000000119 Kolovraty 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     246,60   

8034 5/49 000000090 Královice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       1,10 

8034 5/49 000000137 Královice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   20,00     

8034 5/49 000000081 Křeslice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   20,00     

8034 5/49 000000137 Křeslice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   56,00     

8034 5/49 000000000 Kunratice 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,50     

8034 5/49 000000137 Kunratice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   46,70     

8034 5/49 000000000 Libuš 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   34,40     

8034 5/49 000000081 Libuš 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   15,60     

8034 5/49 000000109 Libuš 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 127,70       

8034 5/49 000000137 Libuš 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   5,90     

8034 5/49 000000000 Lipence 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,10     

8034 5/49 000000137 Lipence 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   18,20     

8034 5/49 000000000 Lysolaje 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   8,30     

8034 5/49 000000081 Lysolaje 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   33,00     

8034 5/49 000000090 Lysolaje 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       6 312,50 

8034 5/49 000000137 Lysolaje 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   266,10     

8034 5/49 000000000 Nebušice 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,90     

8034 5/49 000000081 Nebušice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   0,10     

8034 5/49 000000127 Nebušice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   22,30     

8034 5/49 000000000 Nedvězí 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,10     

8034 5/49 000000081 Nedvězí 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   30,00     

8034 5/49 000000081 Petrovice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   12,00     

8034 5/49 000000115 Petrovice 10XX 

FV za rok 2022 - Program 
celoměstské podpory 
vzdělávání na území HMP pro 
rok 2022   22,40     



 

143 

 

8034 5/49 000000000 Přední Kopanina 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,40     

8034 5/49 000000137 Přední Kopanina 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   36,00     

8034 5/49 000000000 Řeporyje 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,40     

8034 5/49 000000137 Řeporyje 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   37,90     

8034 5/49 000000000 Satalice 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,50     

8034 5/49 000000081 Satalice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   6,70     

8034 5/49 000000084 Satalice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022       390,10 

8034 5/49 000000090 Satalice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       244,80 

8034 5/49 000000137 Satalice 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   104,50     

8034 5/49 000000000 Slivenec 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,40     

8034 5/49 000000081 Slivenec 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   15,00     

8034 5/49 000000000 Suchdol 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   23,70     

8034 5/49 000000109 Suchdol 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 4,40       

8034 5/49 000000119 Suchdol 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     162,60   

8034 5/49 000000137 Šeberov 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   116,00     

8034 5/49 000000000 Štěrboholy 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   0,10     

8034 5/49 000000137 Štěrboholy 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   408,00     

8034 5/49 000000081 Troja 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   22,00     

8034 5/49 000000090 Troja 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       895,70 

8034 5/49 000000109 Troja 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 22,90       

8034 5/49 000000119 Troja 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     18,90   

8034 5/49 000000127 Troja 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   2,00     

8034 5/49 000000000 Újezd 10XX 
FV za rok 2022 - Přeplatky 
místních poplatků 0,10       

8034 5/49 000000081 Újezd 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   12,60     

8034 5/49 000000084 Újezd 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022       244,10 

8034 5/49 000000137 Újezd 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   201,60     

8034 5/49 000000000 Velká Chuchle 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   2,80     

8034 5/49 000000081 Velká Chuchle 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   10,50     

8034 5/49 000000000 Vinoř 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   18,30     

8034 5/49 000000081 Vinoř 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   10,80     

8034 5/49 000000127 Vinoř 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021   24,50     



 

144 

 

8034 5/49 000000127 Vinoř 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2021       50,50 

8034 5/49 000000000 Zbraslav 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   26,50     

8034 5/49 000000081 Zbraslav 10XX 
FV za rok 2022 - Účelové 
prostředky r. 2022   32,80     

8034 5/49 000000109 Zbraslav 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty 39,60       

8034 5/49 000000119 Zbraslav 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty     1 164,20   

8034 5/49 000000140 Zbraslav 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt 214,30       

8034 5/49 000000141 Zbraslav 10XX 
FV za rok 2022 - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt     332,80   

8034 5/49 000000000 Zličín 10XX 
FV za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků   2,60     

          celkem 8 118,90 30 712,40 11 683,70 23 668,70 

          
          

          

      5347 4137 6363 4251 

     UZ    - 0,10 2 826,10     

     UZ 12         

     UZ  81 35,70 2 731,50     

     UZ  84       1 037,00 

     UZ  90       22 581,20 

     UZ  91         

     UZ  96   0,10     

     UZ 108         

     UZ 109 1 982,40       

     UZ 115   909,10     

     UZ 118   5 542,60     

     UZ 119     11 350,90 0,00 

     UZ 127   2 743,30   50,50 

     UZ 130   8 077,00     

     UZ 137   6 281,70     

     UZ 138   1 601,00     

     UZ 140 6 100,70       

     UZ 141     332,80   

     UZ - celkem 8 118,90 30 712,40 11 683,70 23 668,70 

 

5.4. Přehled rozpočtových opatření hl. m. Prahy ve vztahu k MČ HMP k 31. 12. 2022  

      – operační programy Praha 

 

a) Neinvestiční dotace 

 

                            Operační program Praha - Pól růstu   

Praha 1        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 1 04XX 2711642 Brána porozumění II 0,00 5,80 

7005 5/68 17050 Praha 1 04XX 2711642 Brána porozumění II 0,00 5,80 

7001 1/94 00104 Praha 1 04XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ 3 280,00 0,00 



 

145 

 

7001 1/94 17050 Praha 1 04XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ 4 100,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 1 04XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ -3 280,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 1 08XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ 3 280,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 1 04XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ -4 100,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 1 08XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ 4 100,00 0,00 

7006 6/65 00104 Praha 1 08XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ 3 000,00 0,00 

7006 6/65 17050 Praha 1 08XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ 3 750,00 0,00 

Praha 1 celkem         14 130,00 11,60 

         
Praha 2        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00104 Praha 2 04XX 2661394 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ 
Vratislavova 0,00 166,00 

7009 9/39 17050 Praha 2 04XX 2661394 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ 
Vratislavova 0,00 166,00 

7005 5/68 00104 Praha 2 04XX 2661486 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ u 
SV. Štěpána 0,00 13,60 

7005 5/68 17050 Praha 2 04XX 2661486 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ u 
SV. Štěpána 0,00 13,60 

Praha 2 celkem         0,00 359,20 

         
Praha 3        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 3 04XX 2661508 

Začleňování a podpora dětí 
s OMJ v mateřských 
školách městské části 
Praha 3 0,00 50,00 

7005 5/68 17050 Praha 3 04XX 2661508 

Začleňování a podpora dětí 
s OMJ v mateřských 
školách městské části 
Praha 3 0,00 55,60 

7001 1/94 00104 Praha 3 04XX 2732198 

Modernizace multifunkční 
auly v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 25,20 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 3 04XX 2732198 

Modernizace multifunkční 
auly v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 31,50 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 3 04XX 2732200 

Modernizace odborných 
učeben a rozvoj 
polytechniky v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 220,00 0,00 



 

146 

 

7001 1/94 17050 Praha 3 04XX 2732200 

Modernizace odborných 
učeben a rozvoj 
polytechniky v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 275,00 0,00 

7002 2/16 00104 Praha 3 04XX 2732200 

Modernizace odborných 
učeben a rozvoj 
polytechniky v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 444,00 0,00 

7002 2/16 17050 Praha 3 04XX 2732200 

Modernizace odborných 
učeben a rozvoj 
polytechniky v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 555,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 3 04XX 2732200 

Modernizace odborných 
učeben a rozvoj 
polytechniky v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 52,50 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 3 04XX 2732200 

Modernizace odborných 
učeben a rozvoj 
polytechniky v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 65,70 0,00 

7006 6/65 00104 Praha 3 04XX 2732245 

MŠ U Zásobní zahrady na 
cestě ke vzdělávání pro 21. 
století 160,00 0,00 

7006 6/65 17050 Praha 3 04XX 2732245 

MŠ U Zásobní zahrady na 
cestě ke vzdělávání pro 21. 
století 200,00 0,00 

Praha 3 celkem         2 028,90 105,60 

         
Praha 4        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00104 Praha 4 04XX 2451224 Společně ve škole 0,00 5,50 

7009 9/39 17050 Praha 4 04XX 2451224 Společně ve škole 0,00 5,50 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2541126 

Venkovní učebna u 
Mateřské školy, Praha 4, K 
Podjezdu 2 0,00 57,80 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2541126 

Venkovní učebna u 
Mateřské školy, Praha 4, K 
Podjezdu 2 0,00 72,20 

7001 1/94 00104 Praha 4 04XX 2591499 
Provoz dětské skupiny 
Berušky II. ZZ MČ Praha 4 316,50 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 4 04XX 2591499 
Provoz dětské skupiny 
Berušky II. ZZ MČ Praha 4 351,70 0,00 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2591499 
Provoz dětské skupiny 
Berušky II. ZZ MČ Praha 4 0,00 197,80 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2591499 
Provoz dětské skupiny 
Berušky II. ZZ MČ Praha 4 0,00 219,80 

7001 1/94 00104 Praha 4 04XX 2591500 
Provoz dětské skupiny 
Koťátka II. ZZ MČ Praha 4 327,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 4 04XX 2591500 
Provoz dětské skupiny 
Koťátka II. ZZ MČ Praha 4 364,20 0,00 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2591500 
Provoz dětské skupiny 
Koťátka II. ZZ MČ Praha 4 0,00 254,30 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2591500 
Provoz dětské skupiny 
Koťátka II. ZZ MČ Praha 4 0,00 282,60 

7001 1/94 00104 Praha 4 04XX 2591501 
Provoz dětské skupiny 
Sluníčka II. ZZ MČ Praha 4 254,30 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 4 04XX 2591501 
Provoz dětské skupiny 
Sluníčka II. ZZ MČ Praha 4 282,60 0,00 



 

147 

 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2591501 
Provoz dětské skupiny 
Sluníčka II. ZZ MČ Praha 4 0,00 197,80 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2591501 
Provoz dětské skupiny 
Sluníčka II. ZZ MČ Praha 4 0,00 219,80 

7001 1/94 00104 Praha 4 04XX 2591502 
Provoz dětské skupiny 
Štěňátka II. ZZ MČ Praha 4 243,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 4 04XX 2591502 
Provoz dětské skupiny 
Štěňátka II. ZZ MČ Praha 4 270,00 0,00 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2591502 
Provoz dětské skupiny 
Štěňátka II. ZZ MČ Praha 4 0,00 192,20 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2591502 
Provoz dětské skupiny 
Štěňátka II. ZZ MČ Praha 4 0,00 213,50 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2591503 
Provoz dětské skupiny 
Myšky II. ZZ MČ Praha 4 0,00 209,10 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2591503 
Provoz dětské skupiny 
Myšky II. ZZ MČ Praha 4 0,00 232,40 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2591504 
Provoz dětské skupiny 
Krtečci II. ZZ MČ Praha 4 0,00 197,80 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2591504 
Provoz dětské skupiny 
Krtečci II. ZZ MČ Praha 4 0,00 219,80 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2591505 
Provoz dětské skupiny 
Žabičky II. ZZ MČ Praha 4 0,00 237,40 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2591505 
Provoz dětské skupiny 
Žabičky II. ZZ MČ Praha 4 0,00 263,80 

7009 9/39 00104 Praha 4 04XX 2661484 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ a MŠ 
Ohradní 0,00 71,70 

7009 9/39 17050 Praha 4 04XX 2661484 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ a MŠ 
Ohradní 0,00 71,70 

7009 9/39 00104 Praha 4 04XX 2661569 ZŠ Na Líše 49 0,00 7,50 

7009 9/39 17050 Praha 4 04XX 2661569 ZŠ Na Líše 49 0,00 7,50 

7009 9/39 00104 Praha 4 04XX 2661570 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ 
Křesomyslova 0,00 194,10 

7009 9/39 17050 Praha 4 04XX 2661570 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ 
Křesomyslova 0,00 194,10 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2661596 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ a MŠ 
Sdružení 0,00 73,20 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2661596 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ a MŠ 
Sdružení 0,00 73,20 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2711637 Pomáháme dětem s OMJ 0,00 0,70 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2711637 Pomáháme dětem s OMJ 0,00 0,70 

7009 9/39 00104 Praha 4 04XX 2711637 Pomáháme dětem s OMJ 0,00 84,00 

7009 9/39 17050 Praha 4 04XX 2711637 Pomáháme dětem s OMJ 0,00 84,00 

7009 9/39 00104 Praha 4 04XX 2711793 Barevný rok s kamarády III. 0,00 0,10 

7009 9/39 17050 Praha 4 04XX 2711793 Barevný rok s kamarády III. 0,00 0,10 

7005 5/68 00104 Praha 4 04XX 2711867 

Inkluze a multikulturní 
vzdělávání 2020-2022 - ZŠ 
Jižní IV. 0,00 26,20 

7005 5/68 17050 Praha 4 04XX 2711867 

Inkluze a multikulturní 
vzdělávání 2020-2022 - ZŠ 
Jižní IV. 0,00 26,20 



 

148 

 

7009 9/39 00104 Praha 4 04XX 2711996 
Svět mezi dětmi v MŠ 
Voráčovská II. 0,00 60,30 

7009 9/39 17050 Praha 4 04XX 2711996 
Svět mezi dětmi v MŠ 
Voráčovská II. 0,00 60,30 

7001 1/94 00104 Praha 4 04XX 2732208 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v Základní škole 
Jílovská, Praha 4 347,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 4 04XX 2732208 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v Základní škole 
Jílovská, Praha 4 433,70 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 4 04XX 2732212 
Modernizace ZŠ a MŠ 
Ohradní III 401,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 4 04XX 2732212 
Modernizace ZŠ a MŠ 
Ohradní III 501,20 0,00 

Praha 4 celkem         4 093,00 4 314,70 

         
Praha 5        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00104 Praha 5 04XX 2661496 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Nepomucká 0,00 23,40 

7009 9/39 17050 Praha 5 04XX 2661496 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Nepomucká 0,00 23,40 

7005 5/68 00104 Praha 5 04XX 2661539 
MŠ Lohniského 830 - 
multikulturní šablony II 0,00 103,70 

7005 5/68 17050 Praha 5 04XX 2661539 
MŠ Lohniského 830 - 
multikulturní šablony II 0,00 103,70 

7009 9/39 00104 Praha 5 04XX 2661541 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ a MŠ Grafická 0,00 37,20 

7009 9/39 17050 Praha 5 04XX 2661541 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ a MŠ Grafická 0,00 37,20 

7005 5/68 00104 Praha 5 04XX 2661601 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Waldorfská 0,00 98,10 

7005 5/68 17050 Praha 5 04XX 2661601 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Waldorfská 0,00 98,10 

7005 5/68 00104 Praha 5 04XX 2711679 
Multikulturní šablony II pro 
MŠ Klamovka 0,00 5,20 

7005 5/68 17050 Praha 5 04XX 2711679 
Multikulturní šablony II pro 
MŠ Klamovka 0,00 5,20 

7009 9/39 00104 Praha 5 04XX 2711897 
Multikulturní šablony III pro 
ZŠ a MŠ Grafická 0,00 144,00 

7009 9/39 17050 Praha 5 04XX 2711897 
Multikulturní šablony III pro 
ZŠ a MŠ Grafická 0,00 144,00 

7009 9/39 00104 Praha 5 04XX 2711979 MŠ Slunéčko 54 0,00 137,00 

7009 9/39 17050 Praha 5 04XX 2711979 MŠ Slunéčko 54 0,00 137,00 

7001 1/94 00104 Praha 5 04XX 2732172 

Modernizace předškolního a 
základního vzdělávání na 
Praze 5 459,90 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 5 04XX 2732172 

Modernizace předškolního a 
základního vzdělávání na 
Praze 5 574,90 0,00 

7007 7/58 00104 Praha 5 04XX 2732172 

Modernizace předškolního a 
základního vzdělávání na 
Praze 5 60,00 0,00 

7007 7/58 17050 Praha 5 04XX 2732172 

Modernizace předškolního a 
základního vzdělávání na 
Praze 5 75,00 0,00 



 

149 

 

7001 1/94 00104 Praha 5 04XX 2732239 
Modernizace multifunkční 
učebny přírodních věd 170,20 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 5 04XX 2732239 
Modernizace multifunkční 
učebny přírodních věd 212,80 0,00 

7003 3/31 00104 Praha 5 04XX 2732239 
Modernizace multifunkční 
učebny přírodních věd 10,80 0,00 

7003 3/31 17050 Praha 5 04XX 2732239 
Modernizace multifunkční 
učebny přírodních věd 13,50 0,00 

Praha 5 celkem         1 577,10 1 097,20 

         
Praha 6        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00104 Praha 6 04XX 2591616 Dětská skupina Sluníčko 508,70 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 6 04XX 2591616 Dětská skupina Sluníčko 565,20 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 6 04XX 2591616 Dětská skupina Sluníčko 0,00 345,10 

7009 9/39 17050 Praha 6 04XX 2591616 Dětská skupina Sluníčko 0,00 383,40 

7009 9/39 00104 Praha 6 04XX 2661540 spolupráce s rodiči, stáže 0,00 77,10 

7009 9/39 17050 Praha 6 04XX 2661540 spolupráce s rodiči, stáže 0,00 77,10 

7005 5/68 00104 Praha 6 04XX 2661551 
Společným vzděláváním ke 
společnému soužití 3 0,00 128,90 

7005 5/68 17050 Praha 6 04XX 2661551 
Společným vzděláváním ke 
společnému soužití 3 0,00 128,90 

7009 9/39 00104 Praha 6 04XX 2661594 Multikultura v naší MŠ 0,00 0,70 

7009 9/39 17050 Praha 6 04XX 2661594 Multikultura v naší MŠ 0,00 0,70 

7009 9/39 00104 Praha 6 04XX 2711695 
Šablony OP PPR pro ZŠ a 
MŠ Věry Čáslavské 0,00 480,10 

7009 9/39 17050 Praha 6 04XX 2711695 
Šablony OP PPR pro ZŠ a 
MŠ Věry Čáslavské 0,00 480,10 

7009 9/39 00104 Praha 6 04XX 2712026 Křížem krážem 0,00 38,00 

7009 9/39 17050 Praha 6 04XX 2712026 Křížem krážem 0,00 38,00 

7009 9/39 00104 Praha 6 04XX 2712042 Křížem krážem 0,00 126,40 

7009 9/39 17050 Praha 6 04XX 2712042 Křížem krážem 0,00 126,40 

7001 1/94 00104 Praha 6 04XX 2732254 

MŠ Bubeníčkova - Zahrada, 
místo pro rozvoj 
polytechnických dovedností 9,60 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 6 04XX 2732254 

MŠ Bubeníčkova - Zahrada, 
místo pro rozvoj 
polytechnických dovedností 12,00 0,00 

Praha 6 celkem         1 095,50 2 430,90 

         
Praha 7        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 7 04XX 2451295 
Inkluze a multikulturní 
vzdělávání na TGM 0,00 2,10 

7005 5/68 17050 Praha 7 04XX 2451295 
Inkluze a multikulturní 
vzdělávání na TGM 0,00 2,10 

7005 5/68 00104 Praha 7 04XX 2661573 FZŠ U Studánky 49 0,00 0,40 

7005 5/68 17050 Praha 7 04XX 2661573 FZŠ U Studánky 49 0,00 0,40 

7009 9/39 00104 Praha 7 04XX 2661573 FZŠ U Studánky 49 0,00 4,10 

7009 9/39 17050 Praha 7 04XX 2661573 FZŠ U Studánky 49 0,00 4,10 

7001 1/94 00104 Praha 7 04XX 2681467 

Spolu pracujeme na 
demokratické kultuře 
Strossu 373,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 7 04XX 2681467 
Spolu pracujeme na 
demokratické kultuře 373,00 0,00 



 

150 

 

Strossu 

7004 4/40 00104 Praha 7 04XX 2681467 

Spolu pracujeme na 
demokratické kultuře 
Strossu 373,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 7 04XX 2681467 

Spolu pracujeme na 
demokratické kultuře 
Strossu 373,00 0,00 

7007 7/58 00104 Praha 7 04XX 2681467 

Spolu pracujeme na 
demokratické kultuře 
Strossu 465,10 0,00 

7007 7/58 17050 Praha 7 04XX 2681467 

Spolu pracujeme na 
demokratické kultuře 
Strossu 465,10 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 7 04XX 2711707 
Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 0,00 2,60 

7009 9/39 17050 Praha 7 04XX 2711707 
Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 0,00 2,60 

7009 9/39 00104 Praha 7 04XX 2711832 
Multikulturní vzdělávání ve 
FMŠ Na Výšinách II 0,00 44,40 

7009 9/39 17050 Praha 7 04XX 2711832 
Multikulturní vzdělávání ve 
FMŠ Na Výšinách II 0,00 44,40 

7009 9/39 00104 Praha 7 04XX 2711887 Multikulturní Korunovační II 0,00 26,20 

7009 9/39 17050 Praha 7 04XX 2711887 Multikulturní Korunovační II 0,00 26,20 

7009 9/39 00104 Praha 7 04XX 2711978 Podpora dětí s OMJ 0,00 73,70 

7009 9/39 17050 Praha 7 04XX 2711978 Podpora dětí s OMJ 0,00 73,70 

7009 9/39 00104 Praha 7 04XX 2712037 
Podpora multikulturality v 
MŠ U Uranie 0,00 129,70 

7009 9/39 17050 Praha 7 04XX 2712037 
Podpora multikulturality v 
MŠ U Uranie 0,00 129,70 

7001 1/94 00104 Praha 7 04XX 2732195 

MODERNIZACE 
VYBAVENÍ  FMŠ NA 
VÝŠINÁCH - rekonstrukce 
pracovní dílny a nákup 
pomůcek pro 
polytechnickou a 
environmentální výchovu 162,10 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 7 04XX 2732195 

MODERNIZACE 
VYBAVENÍ  FMŠ NA 
VÝŠINÁCH - rekonstrukce 
pracovní dílny a nákup 
pomůcek pro 
polytechnickou a 
environmentální výchovu 202,70 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 7 04XX 2732258 
Modernizace 3 učeben ZŠ 
TGM Praha 7 230,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 7 04XX 2732258 
Modernizace 3 učeben ZŠ 
TGM Praha 7 287,50 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 9,70 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 12,10 0,00 

7006 6/65 00104 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 28,00 0,00 

7006 6/65 17050 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 35,00 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 0,00 9,70 

7009 9/39 17050 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 0,00 12,10 



 

151 

 

7001 1/94 00104 Praha 7 04XX 2771789 Komunitní Praha 7 135,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 7 04XX 2771789 Komunitní Praha 7 150,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 7 04XX 2771789 Komunitní Praha 7 -135,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 7 05XX 2771789 Komunitní Praha 7 135,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 7 04XX 2771789 Komunitní Praha 7 -150,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 7 05XX 2771789 Komunitní Praha 7 150,00 0,00 

7005 5/68 00104 Praha 7 05XX 2771789 Komunitní Praha 7 45,00 0,00 

7005 5/68 17050 Praha 7 05XX 2771789 Komunitní Praha 7 50,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 7 04XX 2792136 

Spolu pracujeme na 
demokratické kultuře 
Strossu 265,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 7 04XX 2792136 

Spolu pracujeme na 
demokratické kultuře 
Strossu 265,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 7 04XX 2812331 Dětská skupina Panorama II 591,30 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 7 04XX 2812331 Dětská skupina Panorama II 657,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 7 04XX 2812332 Dětská skupina Jesličky II 556,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 7 04XX 2812332 Dětská skupina Jesličky II 618,70 0,00 

Praha 7 celkem         6 723,10 588,20 

         
Praha 8        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 8 04XX 2541104 

II. etapa modernizace 
zařízení a vybavení tříd v 
Základní škole a mateřské 
škole Na Slovance, Praha 
8, Bedřichovská 1 0,00 11,50 

7005 5/68 17050 Praha 8 04XX 2541104 

II. etapa modernizace 
zařízení a vybavení tříd v 
Základní škole a mateřské 
škole Na Slovance, Praha 
8, Bedřichovská 1 0,00 14,40 

7006 6/65 00104 Praha 8 04XX 2541104 

II. etapa modernizace 
zařízení a vybavení tříd v 
Základní škole a mateřské 
škole Na Slovance, Praha 
8, Bedřichovská 1 0,00 11,50 

7006 6/65 17050 Praha 8 04XX 2541104 

II. etapa modernizace 
zařízení a vybavení tříd v 
Základní škole a mateřské 
škole Na Slovance, Praha 
8, Bedřichovská 1 0,00 14,40 

7005 5/68 00104 Praha 8 04XX 2541105 

II. etapa modernizace 
zařízení a vybavení tříd v 
Základní škole, Praha 8, 
Hovorčovická 11 0,00 27,80 

7005 5/68 17050 Praha 8 04XX 2541105 

II. etapa modernizace 
zařízení a vybavení tříd v 
Základní škole, Praha 8, 
Hovorčovická 11 0,00 34,80 

7009 9/39 00104 Praha 8 04XX 2541113 

II. etapa modernizace 
zařízení a vybavení tříd v 
Základní škole a mateřské 
škole Praha 8, Lyčkovo 
nám. 6 0,00 9,50 



 

152 

 

7009 9/39 17050 Praha 8 04XX 2541113 

II. etapa modernizace 
zařízení a vybavení tříd v 
Základní škole a mateřské 
škole Praha 8, Lyčkovo 
nám. 6 0,00 11,90 

7005 5/68 00104 Praha 8 04XX 2711628 

Zvýšení kvality vzdělávání 
prostřednictvím posílení 
inkluze v MŠ Chabařovická 0,00 49,80 

7005 5/68 17050 Praha 8 04XX 2711628 

Zvýšení kvality vzdělávání 
prostřednictvím posílení 
inkluze v MŠ Chabařovická 0,00 49,80 

7001 1/94 00104 Praha 8 04XX 2732158 

Modernizace zařízení a 
vybavení dvou odborných 
učeben cizích jazyků - 
Základní škola, Praha 8, 
Hovorčovická 11 735,40 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 8 04XX 2732158 

Modernizace zařízení a 
vybavení dvou odborných 
učeben cizích jazyků - 
Základní škola, Praha 8, 
Hovorčovická 11 919,20 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 8 04XX 2732178 

Podpora polytechnického 
vzdělávání v MŠ 
Korycanská s integrací 
zdravotně oslabených dětí 0,00 1,00 

7009 9/39 17050 Praha 8 04XX 2732178 

Podpora polytechnického 
vzdělávání v MŠ 
Korycanská s integrací 
zdravotně oslabených dětí 0,00 1,20 

7001 1/94 00104 Praha 8 04XX 2732183 

Modernizace zařízení a 
vybavení odborné učebny - 
polytechnická učebna - v 
Základní škole, Praha 8, 
Glowackého 6 23,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 8 04XX 2732183 

Modernizace zařízení a 
vybavení odborné učebny - 
polytechnická učebna - v 
Základní škole, Praha 8, 
Glowackého 6 29,80 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 8 04XX 2732191 

Rozvoj polytechnického a 
environmentálního 
vzdělávání v MŠ 66,60 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 8 04XX 2732191 

Rozvoj polytechnického a 
environmentálního 
vzdělávání v MŠ 83,30 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 8 04XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí 3 080,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 8 04XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí 3 850,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 8 04XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí -3 080,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 8 08XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí 3 080,00 0,00 



 

153 

 

7004 4/40 17050 Praha 8 04XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí -3 850,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 8 08XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí 3 850,00 0,00 

7007 7/58 00104 Praha 8 08XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí 2 400,00 0,00 

7007 7/58 17050 Praha 8 08XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí 3 000,00 0,00 

Praha 8 celkem         14 188,10 237,60 

         
Praha 9        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 9 04XX 2661511 
Multikulturní šablony II pro 
MŠ U Nové školy 0,00 3,40 

7005 5/68 17050 Praha 9 04XX 2661511 
Multikulturní šablony II pro 
MŠ U Nové školy 0,00 3,40 

7009 9/39 00104 Praha 9 04XX 2661511 
Multikulturní šablony II pro 
MŠ U Nové školy 0,00 0,50 

7009 9/39 17050 Praha 9 04XX 2661511 
Multikulturní šablony II pro 
MŠ U Nové školy 0,00 0,50 

7005 5/68 00104 Praha 9 04XX 2661592 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Na Balabence 0,00 13,50 

7005 5/68 17050 Praha 9 04XX 2661592 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Na Balabence 0,00 13,50 

7009 9/39 00104 Praha 9 04XX 2661592 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Na Balabence 0,00 124,20 

7009 9/39 17050 Praha 9 04XX 2661592 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Na Balabence 0,00 124,20 

7006 6/65 00104 Praha 9 04XX 2732162 PONK MŠ Veltruská 400,00 0,00 

7006 6/65 17050 Praha 9 04XX 2732162 PONK MŠ Veltruská 500,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 9 04XX 2732164 

Modernizace odborných 
učeben ZŠ Balabenka a ZŠ 
Špitálská 0,40 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 9 04XX 2732164 

Modernizace odborných 
učeben ZŠ Balabenka a ZŠ 
Špitálská 0,50 0,00 

Praha 9 celkem         900,90 283,20 

         
Praha 10        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 10 04XX 2661472 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ 
Jakutská 0,00 13,90 

7005 5/68 17050 Praha 10 04XX 2661472 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ 
Jakutská 0,00 13,90 

7005 5/68 00104 Praha 10 04XX 2661478 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ 
Chmelová 0,00 0,80 

7005 5/68 17050 Praha 10 04XX 2661478 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ 
Chmelová 0,00 0,80 



 

154 

 

7009 9/39 00104 Praha 10 04XX 2661478 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ 
Chmelová 0,00 4,10 

7009 9/39 17050 Praha 10 04XX 2661478 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ 
Chmelová 0,00 4,10 

7009 9/39 00104 Praha 10 04XX 2661487 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ 
Nedvědzská 0,00 1,80 

7009 9/39 17050 Praha 10 04XX 2661487 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ 
Nedvědzská 0,00 1,80 

7009 9/39 00104 Praha 10 04XX 2661535 Výzva 49 ZŠŠ 0,00 30,50 

7009 9/39 17050 Praha 10 04XX 2661535 Výzva 49 ZŠŠ 0,00 30,50 

7009 9/39 00104 Praha 10 04XX 2711917 
Podpora multikultury v ZŠ 
Nad Vodovodem 0,00 12,30 

7009 9/39 17050 Praha 10 04XX 2711917 
Podpora multikultury v ZŠ 
Nad Vodovodem 0,00 12,30 

7001 1/94 00104 Praha 10 04XX 2732151 
Modernizace polytechnické 
učebny v ZŠ Eden 191,10 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 10 04XX 2732151 
Modernizace polytechnické 
učebny v ZŠ Eden 238,90 0,00 

7006 6/65 00104 Praha 10 04XX 2732151 
Modernizace polytechnické 
učebny v ZŠ Eden 23,40 0,00 

7006 6/65 17050 Praha 10 04XX 2732151 
Modernizace polytechnické 
učebny v ZŠ Eden 29,20 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 10 04XX 2732155 

Modernizace odborné 
učebny pro čtenářskou 
gramotnost 186,10 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 10 04XX 2732155 

Modernizace odborné 
učebny pro čtenářskou 
gramotnost 232,60 0,00 

7002 2/16 00104 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 20,00 0,00 

7002 2/16 17050 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 25,00 0,00 

7006 6/65 00104 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 60,00 0,00 

7006 6/65 17050 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 75,00 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 0,00 1,50 

7009 9/39 17050 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 0,00 1,90 

7001 1/94 00104 Praha 10 04XX 2732226 
Odborná učebna přírodních 
věd na ZŠ Hostýnská 330,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 10 04XX 2732226 
Odborná učebna přírodních 
věd na ZŠ Hostýnská 412,50 0,00 

7008 8/39 00104 Praha 10 04XX 2732226 
Odborná učebna přírodních 
věd na ZŠ Hostýnská 184,00 0,00 

7008 8/39 17050 Praha 10 04XX 2732226 
Odborná učebna přírodních 
věd na ZŠ Hostýnská 230,00 0,00 



 

155 

 

7006 6/65 00104 Praha 10 04XX 2732228 

Modernizace výuky 
přírodních věd na 
Roháčovkách 52,00 0,00 

7006 6/65 17050 Praha 10 04XX 2732228 

Modernizace výuky 
přírodních věd na 
Roháčovkách 65,00 0,00 

7008 8/39 00104 Praha 10 04XX 2732228 

Modernizace výuky 
přírodních věd na 
Roháčovkách 220,00 0,00 

7008 8/39 17050 Praha 10 04XX 2732228 

Modernizace výuky 
přírodních věd na 
Roháčovkách 275,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 10 04XX 2812322 
Provoz dětské skupiny 
CSOP Broučci III. 492,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 10 04XX 2812322 
Provoz dětské skupiny 
CSOP Broučci III. 547,50 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 10 04XX 2812323 
Provoz dětské skupiny 
CSOP Motýlci III. 492,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 10 04XX 2812323 
Provoz dětské skupiny 
CSOP Motýlci III. 547,50 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 10 04XX 2812324 
Provoz dětské skupiny 
CSOP Sluníčka III. 369,60 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 10 04XX 2812324 
Provoz dětské skupiny 
CSOP Sluníčka III. 410,60 0,00 

Praha 10 celkem         5 710,60 130,20 

         
Praha 11        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00104 Praha 11 04XX 2661494 
ZŠ a MŠ Chodov-pražské 
šablony II 0,00 55,40 

7009 9/39 17050 Praha 11 04XX 2661494 
ZŠ a MŠ Chodov-pražské 
šablony II 0,00 55,40 

7001 1/94 00104 Praha 11 04XX 2681427 
Rozvoj demokratické kultury 
na školách - Praha 11 1 953,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 11 04XX 2681427 
Rozvoj demokratické kultury 
na školách - Praha 11 2 170,90 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 11 04XX 2711865 
ZŠ a MŠ Chodov-pražské 
šablony III 0,00 8,30 

7009 9/39 17050 Praha 11 04XX 2711865 
ZŠ a MŠ Chodov-pražské 
šablony III 0,00 8,30 

7005 5/68 00104 Praha 11 04XX 2711869 

Inkluze a projektové 
vzdělávání v ZŠ s RVJ K 
Milíčovu III 0,00 0,40 

7005 5/68 17050 Praha 11 04XX 2711869 

Inkluze a projektové 
vzdělávání v ZŠ s RVJ K 
Milíčovu III 0,00 0,40 

7009 9/39 00104 Praha 11 04XX 2711971 
Posílení inkluze v ZŠ 
Campanus 3 0,00 27,70 

7009 9/39 17050 Praha 11 04XX 2711971 
Posílení inkluze v ZŠ 
Campanus 3 0,00 27,70 

7001 1/94 00104 Praha 11 04XX 2732069 

Modernizace odborných 
učeben Základní školy, 
Praha 4, Mendelova 550 244,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 11 04XX 2732069 

Modernizace odborných 
učeben Základní školy, 
Praha 4, Mendelova 550 306,00 0,00 



 

156 

 

7001 1/94 00104 Praha 11 04XX 2732146 

Vybudování odborné 
učebny polytechnické 
výchovy 2,40 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 11 04XX 2732146 

Vybudování odborné 
učebny polytechnické 
výchovy 3,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 11 04XX 2732153 
Modernizace základní školy 
Mikulova III 404,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 11 04XX 2732153 
Modernizace základní školy 
Mikulova III 506,00 0,00 

7007 7/58 00104 Praha 11 04XX 2732153 
Modernizace základní školy 
Mikulova III 4,80 0,00 

7007 7/58 17050 Praha 11 04XX 2732153 
Modernizace základní školy 
Mikulova III 6,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 11 04XX 2732166 
MODERNIZACE ZŠ 
CAMPANUS III 120,90 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 11 04XX 2732166 
MODERNIZACE ZŠ 
CAMPANUS III 151,20 0,00 

7007 7/58 00104 Praha 11 04XX 2732166 
MODERNIZACE ZŠ 
CAMPANUS III 1,70 0,00 

7007 7/58 17050 Praha 11 04XX 2732166 
MODERNIZACE ZŠ 
CAMPANUS III 2,10 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 11 04XX 2732205 
PŘÍRODOPIS A CHEMIE 
NÁS BAVÍ 77,10 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 11 04XX 2732205 
PŘÍRODOPIS A CHEMIE 
NÁS BAVÍ 96,30 0,00 

7007 7/58 00104 Praha 11 04XX 2732205 
PŘÍRODOPIS A CHEMIE 
NÁS BAVÍ 2,00 0,00 

7007 7/58 17050 Praha 11 04XX 2732205 
PŘÍRODOPIS A CHEMIE 
NÁS BAVÍ 2,50 0,00 

Praha 11 celkem         6 056,30 183,60 

         
Praha 12        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2681438 
ZŠ a MŠ K Dolům - škola 
demokracie pro všechny 746,10 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2681438 
ZŠ a MŠ K Dolům - škola 
demokracie pro všechny 746,10 0,00 

7005 5/68 00104 Praha 12 04XX 2711670 Inkluze v MŠ Srdíčko 0,00 52,50 

7005 5/68 17050 Praha 12 04XX 2711670 Inkluze v MŠ Srdíčko 0,00 52,50 

7009 9/39 00104 Praha 12 04XX 2711891 

Podpora dětí s OMJ a 
inkluze v MŠ Pastelka v 
P12 0,00 52,50 

7009 9/39 17050 Praha 12 04XX 2711891 

Podpora dětí s OMJ a 
inkluze v MŠ Pastelka v 
P12 0,00 52,50 

7009 9/39 00104 Praha 12 04XX 2712002 
Čeština jako druhý jazyk pro 
děti s OMJ v MŠ Tyršovka 0,00 26,20 

7009 9/39 17050 Praha 12 04XX 2712002 
Čeština jako druhý jazyk pro 
děti s OMJ v MŠ Tyršovka 0,00 26,20 

7009 9/39 00104 Praha 12 04XX 2712004 MŠ Montessori 54 0,00 0,30 

7009 9/39 17050 Praha 12 04XX 2712004 MŠ Montessori 54 0,00 0,30 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2732169 

Modernizace učebny 
polytechnického vzdělávání 
ZŠ profesora Švejcara 520,00 0,00 



 

157 

 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2732169 

Modernizace učebny 
polytechnického vzdělávání 
ZŠ profesora Švejcara 650,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2732171 
Modernizace polytechnické 
učebny ZŠ TGM 259,40 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2732171 
Modernizace polytechnické 
učebny ZŠ TGM 324,30 0,00 

7005 5/68 00104 Praha 12 04XX 2732179 

Hrajeme si v Pohádce - 
podpora EVVO a 
polytechniky 0,00 180,70 

7005 5/68 17050 Praha 12 04XX 2732179 

Hrajeme si v Pohádce - 
podpora EVVO a 
polytechniky 0,00 225,80 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2732181 

Přírodní zahrada hrou v MŠ 
Oáza - podpora EVVO a 
polytechniky 26,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2732181 

Přírodní zahrada hrou v MŠ 
Oáza - podpora EVVO a 
polytechniky 32,50 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2732207 
Zahrada radosti aneb 
zelená cesta za poznáním 105,60 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2732207 
Zahrada radosti aneb 
zelená cesta za poznáním 132,00 0,00 

7008 8/39 00104 Praha 12 04XX 2732207 
Zahrada radosti aneb 
zelená cesta za poznáním 100,00 0,00 

7008 8/39 17050 Praha 12 04XX 2732207 
Zahrada radosti aneb 
zelená cesta za poznáním 125,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2732214 Přírodovědná laboratoř 316,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2732214 Přírodovědná laboratoř 395,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2732223 
Odborné učebny pro rozvoj 
KK v ZŠ Zárubova 310,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2732223 
Odborné učebny pro rozvoj 
KK v ZŠ Zárubova 387,50 0,00 

7008 8/39 00104 Praha 12 04XX 2732223 
Odborné učebny pro rozvoj 
KK v ZŠ Zárubova 309,20 0,00 

7008 8/39 17050 Praha 12 04XX 2732223 
Odborné učebny pro rozvoj 
KK v ZŠ Zárubova 386,50 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2732250 

POLYTECHNICKÉ 
CENTRUM ZŠ A MŠ 
ANGEL V PRAZE 12 72,50 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2732250 

POLYTECHNICKÉ 
CENTRUM ZŠ A MŠ 
ANGEL V PRAZE 12 90,70 0,00 

7002 2/16 00104 Praha 12 04XX 2732250 

POLYTECHNICKÉ 
CENTRUM ZŠ A MŠ 
ANGEL V PRAZE 12 127,90 0,00 

7002 2/16 17050 Praha 12 04XX 2732250 

POLYTECHNICKÉ 
CENTRUM ZŠ A MŠ 
ANGEL V PRAZE 12 159,90 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2782058 

Rozšíření kapacity 
Mateřské školy Oáza v 
Praze 12 760,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2782058 

Rozšíření kapacity 
Mateřské školy Oáza v 
Praze 12 950,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2812327 

Provoz dětské skupiny I. na 
území městské části Praha 
12 492,80 0,00 



 

158 

 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2812327 

Provoz dětské skupiny I. na 
území městské části Praha 
12 547,50 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 12 04XX 2812327 

Provoz dětské skupiny I. na 
území městské části Praha 
12 0,00 85,40 

7009 9/39 17050 Praha 12 04XX 2812327 

Provoz dětské skupiny I. na 
území městské části Praha 
12 0,00 94,90 

7001 1/94 00104 Praha 12 04XX 2812328 

Provoz dětské skupiny II. na 
území městské části Praha 
12 443,50 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 12 04XX 2812328 

Provoz dětské skupiny II. na 
území městské části Praha 
12 492,80 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 12 04XX 2812328 

Provoz dětské skupiny II. na 
území městské části Praha 
12 0,00 106,40 

7009 9/39 17050 Praha 12 04XX 2812328 

Provoz dětské skupiny II. na 
území městské části Praha 
12 0,00 118,30 

Praha 12 celkem         10 008,80 1 074,50 

         
Praha 13        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7004 4/40 00104 Praha 13 04XX 2540961 

Investice ZŠ, Praha 13, 
Mohylová 1963 za účelem 
zvýšení kvality a 
dostupnosti základního 
vzdělávání + Vybudování 
jazykové 
pracovny+Investice do 
pořízení výukových pro 
práci se žáky dle SVP a do 
vybavení potřebného pro 
rozvoj KK žáků 12,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 13 04XX 2540961 

Investice ZŠ, Praha 13, 
Mohylová 1963 za účelem 
zvýšení kvality a 
dostupnosti základního 
vzdělávání + Vybudování 
jazykové 
pracovny+Investice do 
pořízení výukových pro 
práci se žáky dle SVP a do 
vybavení potřebného pro 
rozvoj KK žáků 15,00 0,00 

7005 5/68 00104 Praha 13 04XX 2661407 
OPPPR_49_FZŠ prof. 
Otokara Chlupa 0,00 0,50 

7005 5/68 17050 Praha 13 04XX 2661407 
OPPPR_49_FZŠ prof. 
Otokara Chlupa 0,00 0,50 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2661407 
OPPPR_49_FZŠ prof. 
Otokara Chlupa 0,00 42,50 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2661407 
OPPPR_49_FZŠ prof. 
Otokara Chlupa 0,00 42,50 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2661490 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ U 
Rumcajse 0,00 374,70 



 

159 

 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2661490 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ U 
Rumcajse 0,00 374,70 

7006 6/65 00104 Praha 13 04XX 2661491 V Evropě se neztratíme II. 0,00 3,40 

7006 6/65 17050 Praha 13 04XX 2661491 V Evropě se neztratíme II. 0,00 3,40 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2661492 Inkluze v ZŠ Bronzová 0,00 71,80 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2661492 Inkluze v ZŠ Bronzová 0,00 71,80 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2661552 Všichni jsme tu kamarádi II. 0,00 18,70 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2661552 Všichni jsme tu kamarádi II. 0,00 18,70 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2681453 
51 kroků k lepšímu 
společnému vzdělávání 0,00 312,90 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2681453 
51 kroků k lepšímu 
společnému vzdělávání 0,00 312,90 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2711626 V Evropě se neztratíme III. 0,00 5,50 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2711626 V Evropě se neztratíme III. 0,00 5,50 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2711633 Doma na stejné adrese III. 0,00 55,10 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2711633 Doma na stejné adrese III. 0,00 55,10 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2711771 Inkluze v MŠ U Stromu 0,00 44,60 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2711771 Inkluze v MŠ U Stromu 0,00 44,60 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2711860 Všichni jsme tu kamarádi III. 0,00 10,50 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2711860 Všichni jsme tu kamarádi III. 0,00 10,50 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2711909 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2020 - MŠ U 
Rumcajse 0,00 379,90 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2711909 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2020 - MŠ U 
Rumcajse 0,00 379,90 

7009 9/39 00104 Praha 13 04XX 2711999 
OP PPR_54_FZŠ prof. 
Otokara Chlupa 0,00 2,60 

7009 9/39 17050 Praha 13 04XX 2711999 
OP PPR_54_FZŠ prof. 
Otokara Chlupa 0,00 2,60 

7001 1/94 00104 Praha 13 04XX 2732173 

Podpora vzdělávání 
dvouletých dětí a rozvoj 
polytechnických dovedností 
dětí  v Mateřské škole 
ZAHRÁDKA 158,10 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 13 04XX 2732173 

Podpora vzdělávání 
dvouletých dětí a rozvoj 
polytechnických dovedností 
dětí  v Mateřské škole 
ZAHRÁDKA 197,60 0,00 

7006 6/65 00104 Praha 13 04XX 2732175 

Nová zahrada u parku, 
modernizace zařízení a 
vybavení pražských škol 120,00 0,00 

7006 6/65 17050 Praha 13 04XX 2732175 

Nová zahrada u parku, 
modernizace zařízení a 
vybavení pražských škol 150,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 13 04XX 2732182 

48. výzva - Podpora 
polytechnického vzdělávání 
a EVVO v MŠ Čtyřlístek 56,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 13 04XX 2732182 

48. výzva - Podpora 
polytechnického vzdělávání 
a EVVO v MŠ Čtyřlístek 70,00 0,00 

7007 7/58 00104 Praha 13 04XX 2732193 
Odborná učebna chemie v 
FZŠ Trávníčkova 272,00 0,00 

7007 7/58 17050 Praha 13 04XX 2732193 
Odborná učebna chemie v 
FZŠ Trávníčkova 340,00 0,00 



 

160 

 

7008 8/39 00104 Praha 13 04XX 2732193 
Odborná učebna chemie v 
FZŠ Trávníčkova 16,00 0,00 

7008 8/39 17050 Praha 13 04XX 2732193 
Odborná učebna chemie v 
FZŠ Trávníčkova 20,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 13 04XX 2732194 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v FZŠ Otokara Chlupa 
P13 169,20 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 13 04XX 2732194 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v FZŠ Otokara Chlupa 
P13 211,50 0,00 

7002 2/16 00104 Praha 13 04XX 2732194 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v FZŠ Otokara Chlupa 
P13 331,20 0,00 

7002 2/16 17050 Praha 13 04XX 2732194 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v FZŠ Otokara Chlupa 
P13 414,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 13 04XX 2732196 
Multikulturní sál v ZŠ 
Janského 34,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 13 04XX 2732196 
Multikulturní sál v ZŠ 
Janského 43,50 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 13 04XX 2732217 
Polytechnika a EVVO v naší 
školce 212,70 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 13 04XX 2732217 
Polytechnika a EVVO v naší 
školce 265,80 0,00 

Praha 13 celkem         3 109,40 2 645,40 

         
Praha 14        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 14 04XX 2661527 Podpora žáků s omj 0,00 42,70 

7005 5/68 17050 Praha 14 04XX 2661527 Podpora žáků s omj 0,00 42,70 

7009 9/39 00104 Praha 14 04XX 2661536 ZŠ Generála Janouška 49 0,00 97,80 

7009 9/39 17050 Praha 14 04XX 2661536 ZŠ Generála Janouška 49 0,00 97,80 

7009 9/39 00104 Praha 14 04XX 2661591 MŠ Hloubětín 49 0,00 5,10 

7009 9/39 17050 Praha 14 04XX 2661591 MŠ Hloubětín 49 0,00 5,10 

7005 5/68 00104 Praha 14 04XX 2661608 Vybíráme si z inspirací 0,00 1,00 

7005 5/68 17050 Praha 14 04XX 2661608 Vybíráme si z inspirací 0,00 1,00 

7005 5/68 00104 Praha 14 04XX 2711672 Inkluze v MŠ Paculova II. 0,00 0,60 

7005 5/68 17050 Praha 14 04XX 2711672 Inkluze v MŠ Paculova II. 0,00 0,60 

7005 5/68 00104 Praha 14 04XX 2712012 ZŠ Chvaletická 54 0,00 197,50 

7005 5/68 17050 Praha 14 04XX 2712012 ZŠ Chvaletická 54 0,00 197,50 

7001 1/94 00104 Praha 14 04XX 2761937 

Nízkoprahové a komunitní 
centrum Baštýřská - 
Jahodnice 23,30 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 14 04XX 2761937 

Nízkoprahové a komunitní 
centrum Baštýřská - 
Jahodnice 29,10 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 14 05XX 2761937 

Nízkoprahové a komunitní 
centrum Baštýřská - 
Jahodnice 0,00 23,20 

7009 9/39 17050 Praha 14 05XX 2761937 

Nízkoprahové a komunitní 
centrum Baštýřská - 
Jahodnice 0,00 29,00 

7001 1/94 00104 Praha 14 04XX 2771803 
Komunitní centrum 
Kardašovská III. 135,00 0,00 



 

161 

 

7001 1/94 17050 Praha 14 04XX 2771803 
Komunitní centrum 
Kardašovská III. 150,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 14 04XX 2771803 
Komunitní centrum 
Kardašovská III. -135,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 14 05XX 2771803 
Komunitní centrum 
Kardašovská III. 135,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 14 04XX 2771803 
Komunitní centrum 
Kardašovská III. -150,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 14 05XX 2771803 
Komunitní centrum 
Kardašovská III. 150,00 0,00 

Praha 14 celkem         337,40 741,60 

         
Praha 15        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 15 04XX 2661356 Cestujeme Evropou 0,00 4,00 

7005 5/68 17050 Praha 15 04XX 2661356 Cestujeme Evropou 0,00 4,00 

7009 9/39 00104 Praha 15 04XX 2711696 Cestujeme za inspirací II. 0,00 65,60 

7009 9/39 17050 Praha 15 04XX 2711696 Cestujeme za inspirací II. 0,00 65,60 

7009 9/39 00104 Praha 15 04XX 2711907 Cestujeme Evropou II. 0,00 13,10 

7009 9/39 17050 Praha 15 04XX 2711907 Cestujeme Evropou II. 0,00 13,10 

7001 1/94 00104 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 32,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 40,00 0,00 

7007 7/58 00104 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 32,00 0,00 

7007 7/58 17050 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 40,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 15 04XX 2732275 PŘÍRODA ZBLÍZKA 24,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 15 04XX 2732275 PŘÍRODA ZBLÍZKA 30,00 0,00 

Praha 15 celkem         198,00 165,40 

         
Praha 16        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00104 Praha 16 04XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 103,50 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 16 04XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 115,00 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 16 04XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY -103,50 0,00 

7004 4/40 00104 Praha 16 05XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 103,50 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 16 04XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY -115,00 0,00 

7004 4/40 17050 Praha 16 05XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 115,00 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 16 05XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 0,00 20,10 

7009 9/39 17050 Praha 16 05XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 0,00 22,40 

Praha 16 celkem         218,50 42,50 

         
Praha 17        



 

162 

 

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00104 Praha 17 04XX 2681409 
Demokraté na ZŠ 
GENPOR. FR. PEŘINY 570,60 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 17 04XX 2681409 
Demokraté na ZŠ 
GENPOR. FR. PEŘINY 570,60 0,00 

Praha 17 celkem         1 141,20 0,00 

         
Praha 18        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00104 Praha 18 04XX 2712016 Výzva 54 MS Malkovského 0,00 0,40 

7009 9/39 17050 Praha 18 04XX 2712016 Výzva 54 MS Malkovského 0,00 0,40 

7001 1/94 00104 Praha 18 04XX 2732186 

Organické vesnice pro 
podporu EVVO a 
polytechnické výchovy 136,80 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 18 04XX 2732186 

Organické vesnice pro 
podporu EVVO a 
polytechnické výchovy 170,90 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 18 04XX 2732256 

Rekonstrukce cvičné 
žákovské kuchyňky včetně 
potřebných úprav - 
vytvoření 4 žákovských 
pracovišť, jídelní kout a 
sklad 30,30 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 18 04XX 2732256 

Rekonstrukce cvičné 
žákovské kuchyňky včetně 
potřebných úprav - 
vytvoření 4 žákovských 
pracovišť, jídelní kout a 
sklad 37,90 0,00 

7005 5/68 00104 Praha 18 04XX 2732260 

Moderní jazyková a 
multimediální učebna na 
základní škole generála 
Františka Fajtla 24,00 0,00 

7005 5/68 17050 Praha 18 04XX 2732260 

Moderní jazyková a 
multimediální učebna na 
základní škole generála 
Františka Fajtla 30,00 0,00 

7001 1/94 00104 Praha 18 04XX 2732262 

Vybudování odborných 
učeben v Mateřské škole 
Příborská, Praha - učebna s 
polytechnickým vybavením 
a venkovní učebna 296,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 18 04XX 2732262 

Vybudování odborných 
učeben v Mateřské škole 
Příborská, Praha - učebna s 
polytechnickým vybavením 
a venkovní učebna 370,00 0,00 

Praha 18 celkem         1 095,90 0,80 

         
Praha 19        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00104 Praha 19 04XX 2661392 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 na  
Základní škole v Kbely 0,00 1,20 



 

163 

 

7009 9/39 17050 Praha 19 04XX 2661392 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 na  
Základní škole v Kbely 0,00 1,20 

Praha 19 celkem         0,00 2,40 

         
Praha 21        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 21 04XX 2661582 
Rovný přístup na MZŠ 
Polesná II 0,00 3,00 

7005 5/68 17050 Praha 21 04XX 2661582 
Rovný přístup na MZŠ 
Polesná II 0,00 3,00 

7001 1/94 00104 Praha 21 04XX 2732165 Modernizace MZŠ II 120,00 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 21 04XX 2732165 Modernizace MZŠ II 150,00 0,00 

7007 7/58 00104 Praha 21 04XX 2732165 Modernizace MZŠ II 60,00 0,00 

7007 7/58 17050 Praha 21 04XX 2732165 Modernizace MZŠ II 75,00 0,00 

Praha 21 celkem         405,00 6,00 

         
Praha 22        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Praha 22 04XX 2661538 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Bratří Jandusů 0,00 2,20 

7005 5/68 17050 Praha 22 04XX 2661538 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Bratří Jandusů 0,00 2,20 

7009 9/39 00104 Praha 22 04XX 2661538 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Bratří Jandusů 0,00 5,70 

7009 9/39 17050 Praha 22 04XX 2661538 
Multikulturní šablony II pro 
ZŠ Bratří Jandusů 0,00 5,70 

7001 1/94 00104 Praha 22 04XX 2681419 Otevřené třídy Prahy 22 761,90 0,00 

7001 1/94 17050 Praha 22 04XX 2681419 Otevřené třídy Prahy 22 846,50 0,00 

7009 9/39 00104 Praha 22 04XX 2681419 Otevřené třídy Prahy 22 0,00 374,80 

7009 9/39 17050 Praha 22 04XX 2681419 Otevřené třídy Prahy 22 0,00 416,40 

Praha 22 celkem         1 608,40 807,00 

         
Čakovice        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Čakovice 04XX 2661537 
Multikulturní šablony II ZŠ 
Edvarda Beneše 0,00 7,00 

7005 5/68 17050 Čakovice 04XX 2661537 
Multikulturní šablony II ZŠ 
Edvarda Beneše 0,00 7,00 

7001 1/94 00104 Čakovice 04XX 2732219 
MODERNIZACE UČEBEN 
NA ZŠ DR.E.BENEŠE II 120,00 0,00 

7001 1/94 17050 Čakovice 04XX 2732219 
MODERNIZACE UČEBEN 
NA ZŠ DR.E.BENEŠE II 150,00 0,00 

Čakovice celkem         270,00 14,00 

         
Dolní Chabry        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7006 6/65 00104 Dolní Chabry 04XX 2732231 

Modernizace jazykových 
učeben na Základní škole 
Dolní Chabry 440,00 0,00 



 

164 

 

7006 6/65 17050 Dolní Chabry 04XX 2732231 

Modernizace jazykových 
učeben na Základní škole 
Dolní Chabry 550,00 0,00 

Dolní Chabry celkem       990,00 0,00 

         
Dolní Počernice       

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00104 Dol.Počernice 04XX 2771751 
Komunitní centrum JAKO 
DOMA 366,80 0,00 

7001 1/94 17050 Dol.Počernice 04XX 2771751 
Komunitní centrum JAKO 
DOMA 407,60 0,00 

7004 4/40 00104 Dol.Počernice 04XX 2771751 
Komunitní centrum JAKO 
DOMA -366,80 0,00 

7004 4/40 00104 Dol.Počernice 05XX 2771751 
Komunitní centrum JAKO 
DOMA 366,80 0,00 

7004 4/40 17050 Dol.Počernice 04XX 2771751 
Komunitní centrum JAKO 
DOMA -407,60 0,00 

7004 4/40 17050 Dol.Počernice 05XX 2771751 
Komunitní centrum JAKO 
DOMA 407,60 0,00 

7006 6/65 00104 Dol.Počernice 05XX 2771751 
Komunitní centrum JAKO 
DOMA 135,00 0,00 

7006 6/65 17050 Dol.Počernice 05XX 2771751 
Komunitní centrum JAKO 
DOMA 150,00 0,00 

Dolní Počernice celkem       1 059,40 0,00 

         
 
 
Dubeč        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00104 Dubeč 04XX 2661611 VÝZVA 49 MŠS 0,00 0,90 

7005 5/68 17050 Dubeč 04XX 2661611 VÝZVA 49 MŠS 0,00 0,90 

7001 1/94 00104 Dubeč 04XX 2732185 

Podpora komunikace v 
cizích jazycích pro žáky ZŠ 
Starodubečská 413, Praha - 
Dubeč 399,80 0,00 

7001 1/94 17050 Dubeč 04XX 2732185 

Podpora komunikace v 
cizích jazycích pro žáky ZŠ 
Starodubečská 413, Praha - 
Dubeč 499,70 0,00 

Dubeč celkem         899,50 1,80 

         
Kunratice        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00104 Kunratice 04XX 2661542 
Podpora integrace žáků s 
OMJ v MŠ Kunratice II 0,00 1,80 

7009 9/39 17050 Kunratice 04XX 2661542 
Podpora integrace žáků s 
OMJ v MŠ Kunratice II 0,00 1,80 

7005 5/68 00104 Kunratice 04XX 2661553 
Podpora integrace žáků s 
OMJ na ZŠ Kunratice II 0,00 79,70 

7005 5/68 17050 Kunratice 04XX 2661553 
Podpora integrace žáků s 
OMJ na ZŠ Kunratice II 0,00 79,70 

7005 5/68 00104 Kunratice 04XX 2681452 
Rozvoj demokratické kultury 
na ZŠ Kunratice 0,00 43,00 



 

165 

 

7005 5/68 17050 Kunratice 04XX 2681452 
Rozvoj demokratické kultury 
na ZŠ Kunratice 0,00 43,00 

7009 9/39 00104 Kunratice 04XX 2711874 
Podpora integrace žáků s 
OMJ v MŠ Kunratice III 0,00 15,90 

7009 9/39 17050 Kunratice 04XX 2711874 
Podpora integrace žáků s 
OMJ v MŠ Kunratice III 0,00 15,90 

7005 5/68 00104 Kunratice 04XX 2711956 
Podpora integrace žáků s 
OMJ na ZŠ Kunratice III 0,00 44,00 

7005 5/68 17050 Kunratice 04XX 2711956 
Podpora integrace žáků s 
OMJ na ZŠ Kunratice III 0,00 44,00 

7001 1/94 00104 Kunratice 04XX 2732249 

Modernizace odborných 
učeben historické budovy 
školy 200,00 0,00 

7001 1/94 17050 Kunratice 04XX 2732249 

Modernizace odborných 
učeben historické budovy 
školy 250,00 0,00 

7001 1/94 00104 Kunratice 04XX 2792122 
Rozvoj demokratické kultury 
na ZŠ Kunratice II 1 159,10 0,00 

7001 1/94 17050 Kunratice 04XX 2792122 
Rozvoj demokratické kultury 
na ZŠ Kunratice II 1 159,10 0,00 

Kunratice celkem         2 768,20 368,80 

         
Libuš        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7006 6/65 00104 Libuš 04XX 2661379 ZS Meteo OMJ - Výzva 49 0,00 2,20 

7006 6/65 17050 Libuš 04XX 2661379 ZS Meteo OMJ - Výzva 49 0,00 2,20 

7005 5/68 00104 Libuš 04XX 2661400 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ K 
Lukám 0,00 30,60 

7005 5/68 17050 Libuš 04XX 2661400 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ K 
Lukám 0,00 30,60 

7009 9/39 00104 Libuš 04XX 2661417 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ Mezi 
Domy 0,00 83,90 

7009 9/39 17050 Libuš 04XX 2661417 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - MŠ Mezi 
Domy 0,00 83,90 

7009 9/39 00104 Libuš 04XX 2711921 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2020 - MŠ K 
Lukám 0,00 21,90 

7009 9/39 17050 Libuš 04XX 2711921 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2020 - MŠ K 
Lukám 0,00 21,90 

7009 9/39 00104 Libuš 04XX 2711926 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2020 - MŠ Mezi 
Domy 0,00 9,70 

7009 9/39 17050 Libuš 04XX 2711926 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2020 - MŠ Mezi 
Domy 0,00 9,70 

7009 9/39 00104 Libuš 04XX 2712006 
Výzva č. 54 - V Meteo si 
rozumíme 0,00 5,90 

7009 9/39 17050 Libuš 04XX 2712006 
Výzva č. 54 - V Meteo si 
rozumíme 0,00 5,90 

Libuš celkem         0,00 308,40 

         
Lysolaje        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 



 

166 

 

7005 5/68 00104 Lysolaje 04XX 2531307 

Navýšení kapacity Mateřské 
školy Pampeliška, Praha - 
Lysolaje 0,00 8,20 

7005 5/68 17050 Lysolaje 04XX 2531307 

Navýšení kapacity Mateřské 
školy Pampeliška, Praha - 
Lysolaje 0,00 10,20 

Lysolaje celkem         0,00 18,40 

         
Petrovice        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7002 2/16 00104 Petrovice 04XX 2732192 

MŠ Jakobiho - podpora 
environmentálního a 
polytechnického vzdělávání 2,00 0,00 

7002 2/16 17050 Petrovice 04XX 2732192 

MŠ Jakobiho - podpora 
environmentálního a 
polytechnického vzdělávání 2,50 0,00 

Petrovice celkem         4,50 0,00 

         
Slivenec        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00104 Slivenec 04XX 2732160 
Modernizace polytechnické 
učebny - Slivenec 363,90 0,00 

7001 1/94 17050 Slivenec 04XX 2732160 
Modernizace polytechnické 
učebny - Slivenec 454,80 0,00 

Slivenec celkem         818,70 0,00 

         
Velká Chuchle       

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00104 Velká Chuchle 04XX 2732218 

Modernizace odborné 
učebny ZŠ Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle 386,40 0,00 

7001 1/94 17050 Velká Chuchle 04XX 2732218 

Modernizace odborné 
učebny ZŠ Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle 483,00 0,00 

7005 5/68 00104 Velká Chuchle 04XX 2732218 

Modernizace odborné 
učebny ZŠ Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle 152,00 0,00 

7005 5/68 17050 Velká Chuchle 04XX 2732218 

Modernizace odborné 
učebny ZŠ Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle 190,00 0,00 

Velká Chuchle celkem       1 211,40 0,00 

         
Zbraslav        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00104 Zbraslav 04XX 2712022 
Zkvalitnění vzdělávání na 
ZŠ Zbraslav III 0,00 0,50 

7009 9/39 17050 Zbraslav 04XX 2712022 
Zkvalitnění vzdělávání na 
ZŠ Zbraslav III 0,00 0,50 

7001 1/94 00104 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 168,00 0,00 



 

167 

 

7001 1/94 17050 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 210,00 0,00 

7007 7/58 00104 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 104,80 0,00 

7007 7/58 17050 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 131,00 0,00 

7008 8/39 00104 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 109,60 0,00 

7008 8/39 17050 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 137,00 0,00 

Zbraslav celkem         860,40 1,00 

         
Zličín        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

5347                              
v tis. Kč 

4137                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00104 Zličín 04XX 2661482 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ a MŠ 
Zličín 0,00 4,90 

7009 9/39 17050 Zličín 04XX 2661482 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2019 - ZŠ a MŠ 
Zličín 0,00 4,90 

7005 5/68 00104 Zličín 04XX 2711920 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2020 - ZŠ a MŠ 
Zličín 0,00 0,20 

7005 5/68 17050 Zličín 04XX 2711920 

Začleňování a podpora 
žáků s OMJ 2020 - ZŠ a MŠ 
Zličín 0,00 0,20 

Zličín celkem         0,00 10,20 

         

         

         

         
5347                              

v tis. Kč 
4137                             

v tis. Kč 

       ÚZ 00104 38 092,60 7 795,10 

       ÚZ 17050 45 415,60 8 155,10 

       
Celkem OP PPR k 
31.12.2023 neinv. 83 508,20 15 950,20 

 

b) Investiční dotace 

 

                            Operační program Praha - Pól růstu   

Praha 1        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7006 6/65 00105 Praha 1 08XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ 1 200,00 0,00 

7006 6/65 17985 Praha 1 08XX 2822284 

Řešení optimalizace 
dopravní obslužnosti v 
rámci MČ 1 500,00 0,00 

Praha 1 celkem         2 700,00 0,00 

         
Praha 3        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Praha 3 04XX 2732198 

Modernizace multifunkční 
auly v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 176,00 0,00 



 

168 

 

7001 1/94 17985 Praha 3 04XX 2732198 

Modernizace multifunkční 
auly v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 220,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 3 04XX 2732200 

Modernizace odborných 
učeben a rozvoj 
polytechniky v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 260,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 3 04XX 2732200 

Modernizace odborných 
učeben a rozvoj 
polytechniky v ZŠ a MŠ 
Lobkovicovo 325,00 0,00 

7006 6/65 00105 Praha 3 04XX 2732245 

MŠ U Zásobní zahrady na 
cestě ke vzdělávání pro 21. 
století 160,00 0,00 

7006 6/65 17985 Praha 3 04XX 2732245 

MŠ U Zásobní zahrady na 
cestě ke vzdělávání pro 21. 
století 200,00 0,00 

Praha 3 celkem         1 341,00 0,00 

         
Praha 4        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7008 8/39 00105 Praha 4 04XX 2732208 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v Základní škole 
Jílovská, Praha 4 38,40 0,00 

7008 8/39 17985 Praha 4 04XX 2732208 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v Základní škole 
Jílovská, Praha 4 48,00 0,00 

Praha 4 celkem         86,40 0,00 

         
Praha 5        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Praha 5 04XX 2732172 

Modernizace předškolního a 
základního vzdělávání na 
Praze 5 664,90 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 5 04XX 2732172 

Modernizace předškolního a 
základního vzdělávání na 
Praze 5 831,20 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 5 04XX 2732239 
Modernizace multifunkční 
učebny přírodních věd 218,60 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 5 04XX 2732239 
Modernizace multifunkční 
učebny přírodních věd 273,30 0,00 

Praha 5 celkem         1 988,00 0,00 

         
Praha 6        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Praha 6 04XX 2732242 
FMŠ Arabská - Učíme se 
venku - na zahradě 53,50 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 6 04XX 2732242 
FMŠ Arabská - Učíme se 
venku - na zahradě 66,90 0,00 

7005 5/68 00105 Praha 6 04XX 2732242 
FMŠ Arabská - Učíme se 
venku - na zahradě 263,20 0,00 

7005 5/68 17985 Praha 6 04XX 2732242 
FMŠ Arabská - Učíme se 
venku - na zahradě 329,10 0,00 



 

169 

 

7001 1/94 00105 Praha 6 04XX 2732254 

MŠ Bubeníčkova - Zahrada, 
místo pro rozvoj 
polytechnických dovedností 168,20 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 6 04XX 2732254 

MŠ Bubeníčkova - Zahrada, 
místo pro rozvoj 
polytechnických dovedností 210,20 0,00 

Praha 6 celkem         1 091,10 0,00 

         
Praha 7        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00105 Praha 7 04XX 2541092 
Modernizace odborných 
učeben ZŠ Stross II. 0,00 11,30 

7005 5/68 17985 Praha 7 04XX 2541092 
Modernizace odborných 
učeben ZŠ Stross II. 0,00 14,10 

7001 1/94 00105 Praha 7 04XX 2732195 

MODERNIZACE 
VYBAVENÍ  FMŠ NA 
VÝŠINÁCH - rekonstrukce 
pracovní dílny a nákup 
pomůcek pro 
polytechnickou a 
environmentální výchovu 18,90 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 7 04XX 2732195 

MODERNIZACE 
VYBAVENÍ  FMŠ NA 
VÝŠINÁCH - rekonstrukce 
pracovní dílny a nákup 
pomůcek pro 
polytechnickou a 
environmentální výchovu 23,60 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 7 04XX 2732258 
Modernizace 3 učeben ZŠ 
TGM Praha 7 172,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 7 04XX 2732258 
Modernizace 3 učeben ZŠ 
TGM Praha 7 215,00 0,00 

7004 4/40 00105 Praha 7 04XX 2732258 
Modernizace 3 učeben ZŠ 
TGM Praha 7 34,00 0,00 

7004 4/40 17985 Praha 7 04XX 2732258 
Modernizace 3 učeben ZŠ 
TGM Praha 7 42,50 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 128,30 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 160,30 0,00 

7006 6/65 00105 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 220,00 0,00 

7006 6/65 17985 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 275,00 0,00 

7009 9/39 00105 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 0,00 349,80 

7009 9/39 17985 Praha 7 04XX 2732269 
Ekoučebna aneb pojďme se 
učit a potkávat venku! 0,00 437,30 

Praha 7 celkem         1 289,60 812,50 

         
Praha 8        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Praha 8 04XX 2732158 

Modernizace zařízení a 
vybavení dvou odborných 
učeben cizích jazyků - 
Základní škola, Praha 8, 
Hovorčovická 11 30,60 0,00 



 

170 

 

7001 1/94 17985 Praha 8 04XX 2732158 

Modernizace zařízení a 
vybavení dvou odborných 
učeben cizích jazyků - 
Základní škola, Praha 8, 
Hovorčovická 11 38,20 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 8 04XX 2732178 

Podpora polytechnického 
vzdělávání v MŠ 
Korycanská s integrací 
zdravotně oslabených dětí 398,40 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 8 04XX 2732178 

Podpora polytechnického 
vzdělávání v MŠ 
Korycanská s integrací 
zdravotně oslabených dětí 498,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 8 04XX 2732183 

Modernizace zařízení a 
vybavení odborné učebny - 
polytechnická učebna - v 
Základní škole, Praha 8, 
Glowackého 6 375,80 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 8 04XX 2732183 

Modernizace zařízení a 
vybavení odborné učebny - 
polytechnická učebna - v 
Základní škole, Praha 8, 
Glowackého 6 469,80 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 8 04XX 2732191 

Rozvoj polytechnického a 
environmentálního 
vzdělávání v MŠ 211,30 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 8 04XX 2732191 

Rozvoj polytechnického a 
environmentálního 
vzdělávání v MŠ 264,10 0,00 

7007 7/58 00105 Praha 8 08XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí 1 400,00 0,00 

7007 7/58 17985 Praha 8 08XX 2822279 

Inovativní přístup k přípravě 
a řešení krizových situací a 
mimořádných událostí 1 750,00 0,00 

Praha 8 celkem         5 436,20 0,00 

         
Praha 9        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7006 6/65 00105 Praha 9 04XX 2732163 

Modernizace jazykové 
učebny ZŠ Novoborská v 
Praze 9 400,00 0,00 

7006 6/65 17985 Praha 9 04XX 2732163 

Modernizace jazykové 
učebny ZŠ Novoborská v 
Praze 9 500,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 9 04XX 2732164 

Modernizace odborných 
učeben ZŠ Balabenka a ZŠ 
Špitálská 745,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 9 04XX 2732164 

Modernizace odborných 
učeben ZŠ Balabenka a ZŠ 
Špitálská 931,20 0,00 

Praha 9 celkem         2 576,20 0,00 

         
Praha 10        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 



 

171 

 

7001 1/94 00105 Praha 10 04XX 2732151 
Modernizace polytechnické 
učebny v ZŠ Eden 208,90 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 10 04XX 2732151 
Modernizace polytechnické 
učebny v ZŠ Eden 261,10 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 10 04XX 2732155 

Modernizace odborné 
učebny pro čtenářskou 
gramotnost 21,80 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 10 04XX 2732155 

Modernizace odborné 
učebny pro čtenářskou 
gramotnost 27,20 0,00 

7002 2/16 00105 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 260,00 0,00 

7002 2/16 17985 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 325,00 0,00 

7006 6/65 00105 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 360,00 0,00 

7006 6/65 17985 Praha 10 04XX 2732187 

Podpora environmentálního 
a polytechnického 
vzdělávání v MŠ Troilova 450,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 10 04XX 2732226 
Odborná učebna přírodních 
věd na ZŠ Hostýnská 72,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 10 04XX 2732226 
Odborná učebna přírodních 
věd na ZŠ Hostýnská 90,00 0,00 

7008 8/39 00105 Praha 10 04XX 2732226 
Odborná učebna přírodních 
věd na ZŠ Hostýnská 228,00 0,00 

7008 8/39 17985 Praha 10 04XX 2732226 
Odborná učebna přírodních 
věd na ZŠ Hostýnská 285,00 0,00 

7006 6/65 00105 Praha 10 04XX 2732228 

Modernizace výuky 
přírodních věd na 
Roháčovkách 200,00 0,00 

7006 6/65 17985 Praha 10 04XX 2732228 

Modernizace výuky 
přírodních věd na 
Roháčovkách 250,00 0,00 

Praha 10 celkem         3 039,00 0,00 

         
Praha 11        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Praha 11 04XX 2621396 
Přístavba objektu ZŠ 
CHODOV 8 000,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 11 04XX 2621396 
Přístavba objektu ZŠ 
CHODOV 10 000,00 0,00 

7006 6/65 00105 Praha 11 04XX 2621396 
Přístavba objektu ZŠ 
CHODOV 0,00 2 000,00 

7006 6/65 00105 Praha 11 04XX 2621396 
Přístavba objektu ZŠ 
CHODOV 1 800,00 0,00 

7006 6/65 17985 Praha 11 04XX 2621396 
Přístavba objektu ZŠ 
CHODOV 0,00 2 500,00 

7006 6/65 17985 Praha 11 04XX 2621396 
Přístavba objektu ZŠ 
CHODOV 2 250,00 0,00 

7007 7/58 00105 Praha 11 04XX 2621396 
Přístavba objektu ZŠ 
CHODOV -1 800,00 0,00 

7007 7/58 17985 Praha 11 04XX 2621396 
Přístavba objektu ZŠ 
CHODOV -2 250,00 0,00 



 

172 

 

7001 1/94 00105 Praha 11 04XX 2732069 

Modernizace odborných 
učeben Základní školy, 
Praha 4, Mendelova 550 155,20 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 11 04XX 2732069 

Modernizace odborných 
učeben Základní školy, 
Praha 4, Mendelova 550 194,00 0,00 

7006 6/65 00105 Praha 11 04XX 2732069 

Modernizace odborných 
učeben Základní školy, 
Praha 4, Mendelova 550 127,20 0,00 

7006 6/65 17985 Praha 11 04XX 2732069 

Modernizace odborných 
učeben Základní školy, 
Praha 4, Mendelova 550 159,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 11 04XX 2732166 
MODERNIZACE ZŠ 
CAMPANUS III 278,80 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 11 04XX 2732166 
MODERNIZACE ZŠ 
CAMPANUS III 348,60 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 11 04XX 2732205 
PŘÍRODOPIS A CHEMIE 
NÁS BAVÍ 310,10 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 11 04XX 2732205 
PŘÍRODOPIS A CHEMIE 
NÁS BAVÍ 387,60 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 11 04XX 2732210 

Modernizace zařízení a 
vybavení Mateřské školy 
Konstantinova 1480 Praha 
4 375,70 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 11 04XX 2732210 

Modernizace zařízení a 
vybavení Mateřské školy 
Konstantinova 1480 Praha 
4 469,60 0,00 

Praha 11 celkem         20 805,80 4 500,00 

         
 
 
Praha 12        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00105 Praha 12 04XX 2732169 

Modernizace učebny 
polytechnického vzdělávání 
ZŠ profesora Švejcara 0,00 255,10 

7005 5/68 17985 Praha 12 04XX 2732169 

Modernizace učebny 
polytechnického vzdělávání 
ZŠ profesora Švejcara 0,00 318,80 

7001 1/94 00105 Praha 12 04XX 2732171 
Modernizace polytechnické 
učebny ZŠ TGM 140,10 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 12 04XX 2732171 
Modernizace polytechnické 
učebny ZŠ TGM 175,10 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 12 04XX 2732179 

Hrajeme si v Pohádce - 
podpora EVVO a 
polytechniky 191,60 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 12 04XX 2732179 

Hrajeme si v Pohádce - 
podpora EVVO a 
polytechniky 239,50 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 12 04XX 2732181 

Přírodní zahrada hrou v MŠ 
Oáza - podpora EVVO a 
polytechniky 392,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 12 04XX 2732181 

Přírodní zahrada hrou v MŠ 
Oáza - podpora EVVO a 
polytechniky 490,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 12 04XX 2732207 
Zahrada radosti aneb 
zelená cesta za poznáním 232,00 0,00 



 

173 

 

7001 1/94 17985 Praha 12 04XX 2732207 
Zahrada radosti aneb 
zelená cesta za poznáním 290,00 0,00 

7008 8/39 00105 Praha 12 04XX 2732207 
Zahrada radosti aneb 
zelená cesta za poznáním 240,00 0,00 

7008 8/39 17985 Praha 12 04XX 2732207 
Zahrada radosti aneb 
zelená cesta za poznáním 300,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 12 04XX 2732214 Přírodovědná laboratoř 88,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 12 04XX 2732214 Přírodovědná laboratoř 110,00 0,00 

7006 6/65 00105 Praha 12 04XX 2732214 Přírodovědná laboratoř 0,00 0,30 

7006 6/65 17985 Praha 12 04XX 2732214 Přírodovědná laboratoř 0,00 0,30 

7001 1/94 00105 Praha 12 04XX 2732250 

POLYTECHNICKÉ 
CENTRUM ZŠ A MŠ 
ANGEL V PRAZE 12 296,40 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 12 04XX 2732250 

POLYTECHNICKÉ 
CENTRUM ZŠ A MŠ 
ANGEL V PRAZE 12 370,50 0,00 

7002 2/16 00105 Praha 12 04XX 2732250 

POLYTECHNICKÉ 
CENTRUM ZŠ A MŠ 
ANGEL V PRAZE 12 241,00 0,00 

7002 2/16 17985 Praha 12 04XX 2732250 

POLYTECHNICKÉ 
CENTRUM ZŠ A MŠ 
ANGEL V PRAZE 12 301,20 0,00 

7009 9/39 00105 Praha 12 04XX 2782058 

Rozšíření kapacity 
Mateřské školy Oáza v 
Praze 12 0,00 1 011,50 

7009 9/39 17985 Praha 12 04XX 2782058 

Rozšíření kapacity 
Mateřské školy Oáza v 
Praze 12 0,00 1 264,30 

Praha 12 celkem         4 097,40 2 850,30 

         
 
 
 
Praha 13        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00105 Praha 13 04XX 2540961 

Investice ZŠ, Praha 13, 
Mohylová 1963 za účelem 
zvýšení kvality a 
dostupnosti základního 
vzdělávání + Vybudování 
jazykové 
pracovny+Investice do 
pořízení výukových pro 
práci se žáky dle SVP a do 
vybavení potřebného pro 
rozvoj KK žáků 0,00 8,90 

7005 5/68 17985 Praha 13 04XX 2540961 

Investice ZŠ, Praha 13, 
Mohylová 1963 za účelem 
zvýšení kvality a 
dostupnosti základního 
vzdělávání + Vybudování 
jazykové 
pracovny+Investice do 
pořízení výukových pro 
práci se žáky dle SVP a do 
vybavení potřebného pro 
rozvoj KK žáků 0,00 11,10 



 

174 

 

7001 1/94 00105 Praha 13 04XX 2732173 

Podpora vzdělávání 
dvouletých dětí a rozvoj 
polytechnických dovedností 
dětí  v Mateřské škole 
ZAHRÁDKA 46,10 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 13 04XX 2732173 

Podpora vzdělávání 
dvouletých dětí a rozvoj 
polytechnických dovedností 
dětí  v Mateřské škole 
ZAHRÁDKA 57,70 0,00 

7007 7/58 00105 Praha 13 04XX 2732173 

Podpora vzdělávání 
dvouletých dětí a rozvoj 
polytechnických dovedností 
dětí  v Mateřské škole 
ZAHRÁDKA 19,20 0,00 

7007 7/58 17985 Praha 13 04XX 2732173 

Podpora vzdělávání 
dvouletých dětí a rozvoj 
polytechnických dovedností 
dětí  v Mateřské škole 
ZAHRÁDKA 24,00 0,00 

7006 6/65 00105 Praha 13 04XX 2732175 

Nová zahrada u parku, 
modernizace zařízení a 
vybavení pražských škol 400,00 0,00 

7006 6/65 17985 Praha 13 04XX 2732175 

Nová zahrada u parku, 
modernizace zařízení a 
vybavení pražských škol 500,00 0,00 

7004 4/40 00105 Praha 13 04XX 2732182 

48. výzva - Podpora 
polytechnického vzdělávání 
a EVVO v MŠ Čtyřlístek 288,00 0,00 

7004 4/40 17985 Praha 13 04XX 2732182 

48. výzva - Podpora 
polytechnického vzdělávání 
a EVVO v MŠ Čtyřlístek 360,00 0,00 

7008 8/39 00105 Praha 13 04XX 2732182 

48. výzva - Podpora 
polytechnického vzdělávání 
a EVVO v MŠ Čtyřlístek 160,00 0,00 

7008 8/39 17985 Praha 13 04XX 2732182 

48. výzva - Podpora 
polytechnického vzdělávání 
a EVVO v MŠ Čtyřlístek 200,00 0,00 

7007 7/58 00105 Praha 13 04XX 2732193 
Odborná učebna chemie v 
FZŠ Trávníčkova 120,00 0,00 

7007 7/58 17985 Praha 13 04XX 2732193 
Odborná učebna chemie v 
FZŠ Trávníčkova 150,00 0,00 

7008 8/39 00105 Praha 13 04XX 2732193 
Odborná učebna chemie v 
FZŠ Trávníčkova 28,00 0,00 

7008 8/39 17985 Praha 13 04XX 2732193 
Odborná učebna chemie v 
FZŠ Trávníčkova 35,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 13 04XX 2732194 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v FZŠ Otokara Chlupa 
P13 194,80 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 13 04XX 2732194 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v FZŠ Otokara Chlupa 
P13 243,50 0,00 

7002 2/16 00105 Praha 13 04XX 2732194 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v FZŠ Otokara Chlupa 
P13 32,80 0,00 



 

175 

 

7002 2/16 17985 Praha 13 04XX 2732194 

Odborné učebny pro rozvoj 
KK v FZŠ Otokara Chlupa 
P13 41,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 13 04XX 2732196 
Multikulturní sál v ZŠ 
Janského 166,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 13 04XX 2732196 
Multikulturní sál v ZŠ 
Janského 207,50 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 13 04XX 2732217 
Polytechnika a EVVO v naší 
školce 0,60 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 13 04XX 2732217 
Polytechnika a EVVO v naší 
školce 0,70 0,00 

Praha 13 celkem         3 274,90 20,00 

         
Praha 14        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7008 8/39 00105 Praha 14 05XX 2732237 
Modernizace zařízení a 
vybavení učeben III 640,00 0,00 

7008 8/39 17985 Praha 14 05XX 2732237 
Modernizace zařízení a 
vybavení učeben III 800,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 14 04XX 2761937 

Nízkoprahové a komunitní 
centrum Baštýřská - 
Jahodnice 3 153,50 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 14 04XX 2761937 

Nízkoprahové a komunitní 
centrum Baštýřská - 
Jahodnice 3 941,90 0,00 

7009 9/39 00105 Praha 14 05XX 2761937 

Nízkoprahové a komunitní 
centrum Baštýřská - 
Jahodnice 0,00 2 800,00 

7009 9/39 17985 Praha 14 05XX 2761937 

Nízkoprahové a komunitní 
centrum Baštýřská - 
Jahodnice 0,00 3 500,00 

Praha 14 celkem         8 535,40 6 300,00 

         
Praha 15        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 296,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 370,00 0,00 

7007 7/58 00105 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 4,00 0,00 

7007 7/58 17985 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 5,00 0,00 

7009 9/39 00105 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 0,00 135,40 

7009 9/39 17985 Praha 15 04XX 2732261 
Rekonstrukce cvičné 
kuchyně ZŠ Křimická 0,00 169,30 

7001 1/94 00105 Praha 15 04XX 2732275 PŘÍRODA ZBLÍZKA 343,20 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 15 04XX 2732275 PŘÍRODA ZBLÍZKA 429,00 0,00 

Praha 15 celkem         1 447,20 304,70 

         
Praha 16        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 



 

176 

 

7001 1/94 00105 Praha 16 04XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 45,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 16 04XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 50,00 0,00 

7004 4/40 00105 Praha 16 04XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY -45,00 0,00 

7004 4/40 00105 Praha 16 05XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 45,00 0,00 

7004 4/40 17985 Praha 16 04XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY -50,00 0,00 

7004 4/40 17985 Praha 16 05XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 50,00 0,00 

7009 9/39 00105 Praha 16 05XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 0,00 0,20 

7009 9/39 17985 Praha 16 05XX 2771778 
FAJN NOVÝ DVŮR U 
KORUNY 0,00 0,30 

7001 1/94 00105 Praha 16 04XX 2782063 
Zvýšení kapacity MŠ 
náměstí Osvoboditelů 3 696,70 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 16 04XX 2782063 
Zvýšení kapacity MŠ 
náměstí Osvoboditelů 4 620,80 0,00 

Praha 16 celkem         8 412,50 0,50 

         
Praha 18        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Praha 18 04XX 2732180 
Podpora EVVO v MŠ 
Malkovského 252,40 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 18 04XX 2732180 
Podpora EVVO v MŠ 
Malkovského 315,50 0,00 

7007 7/58 00105 Praha 18 04XX 2732180 
Podpora EVVO v MŠ 
Malkovského 13,20 0,00 

7007 7/58 17985 Praha 18 04XX 2732180 
Podpora EVVO v MŠ 
Malkovského 16,50 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 18 04XX 2732186 

Organické vesnice pro 
podporu EVVO a 
polytechnické výchovy 174,80 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 18 04XX 2732186 

Organické vesnice pro 
podporu EVVO a 
polytechnické výchovy 218,50 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 18 04XX 2732256 

Rekonstrukce cvičné 
žákovské kuchyňky včetně 
potřebných úprav - 
vytvoření 4 žákovských 
pracovišť, jídelní kout a 
sklad 295,90 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 18 04XX 2732256 

Rekonstrukce cvičné 
žákovské kuchyňky včetně 
potřebných úprav - 
vytvoření 4 žákovských 
pracovišť, jídelní kout a 
sklad 369,90 0,00 

7005 5/68 00105 Praha 18 04XX 2732260 

Moderní jazyková a 
multimediální učebna na 
základní škole generála 
Františka Fajtla 380,00 0,00 



 

177 

 

7005 5/68 17985 Praha 18 04XX 2732260 

Moderní jazyková a 
multimediální učebna na 
základní škole generála 
Františka Fajtla 475,00 0,00 

7001 1/94 00105 Praha 18 04XX 2732262 

Vybudování odborných 
učeben v Mateřské škole 
Příborská, Praha - učebna s 
polytechnickým vybavením 
a venkovní učebna 296,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 18 04XX 2732262 

Vybudování odborných 
učeben v Mateřské škole 
Příborská, Praha - učebna s 
polytechnickým vybavením 
a venkovní učebna 370,00 0,00 

Praha 18 celkem         3 177,70 0,00 

         
Praha 21        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Praha 21 04XX 2732165 Modernizace MZŠ II 720,00 0,00 

7001 1/94 17985 Praha 21 04XX 2732165 Modernizace MZŠ II 900,00 0,00 

7007 7/58 00105 Praha 21 04XX 2732165 Modernizace MZŠ II 120,00 0,00 

7007 7/58 17985 Praha 21 04XX 2732165 Modernizace MZŠ II 150,00 0,00 

Praha 21 celkem         1 890,00 0,00 

         
Čakovice        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Čakovice 04XX 2732219 
MODERNIZACE UČEBEN 
NA ZŠ DR.E.BENEŠE II 284,00 0,00 

7001 1/94 17985 Čakovice 04XX 2732219 
MODERNIZACE UČEBEN 
NA ZŠ DR.E.BENEŠE II 355,00 0,00 

7005 5/68 00105 Čakovice 04XX 2732219 
MODERNIZACE UČEBEN 
NA ZŠ DR.E.BENEŠE II 52,00 0,00 

7005 5/68 17985 Čakovice 04XX 2732219 
MODERNIZACE UČEBEN 
NA ZŠ DR.E.BENEŠE II 65,00 0,00 

7001 1/94 00105 Čakovice 04XX 2761657 
Komunitní centrum - Sýpka 
Čakovice 2 000,00 0,00 

7001 1/94 17985 Čakovice 04XX 2761657 
Komunitní centrum - Sýpka 
Čakovice 2 500,00 0,00 

7009 9/39 00105 Čakovice 04XX 2761657 
Komunitní centrum - Sýpka 
Čakovice -2 000,00 0,00 

7009 9/39 00105 Čakovice 05XX 2761657 
Komunitní centrum - Sýpka 
Čakovice 2 000,00 0,00 

7009 9/39 17985 Čakovice 04XX 2761657 
Komunitní centrum - Sýpka 
Čakovice -2 500,00 0,00 

7009 9/39 17985 Čakovice 05XX 2761657 
Komunitní centrum - Sýpka 
Čakovice 2 500,00 0,00 

Čakovice celkem         5 256,00 0,00 

         
Dolní Chabry        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7006 6/65 00105 Dolní Chabry 04XX 2732231 

Modernizace jazykových 
učeben na Základní škole 
Dolní Chabry 100,00 0,00 



 

178 

 

7006 6/65 17985 Dolní Chabry 04XX 2732231 

Modernizace jazykových 
učeben na Základní škole 
Dolní Chabry 125,00 0,00 

Dolní Chabry celkem       225,00 0,00 

         
Dubeč        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Dubeč 04XX 2732188 

Podpora EVVO a 
polytechniky v Mateřské 
škole Dubeč 370,00 0,00 

7001 1/94 17985 Dubeč 04XX 2732188 

Podpora EVVO a 
polytechniky v Mateřské 
škole Dubeč 462,50 0,00 

7004 4/40 00105 Dubeč 04XX 2732188 

Podpora EVVO a 
polytechniky v Mateřské 
škole Dubeč 4,00 0,00 

7004 4/40 17985 Dubeč 04XX 2732188 

Podpora EVVO a 
polytechniky v Mateřské 
škole Dubeč 5,00 0,00 

7006 6/65 00105 Dubeč 04XX 2732188 

Podpora EVVO a 
polytechniky v Mateřské 
škole Dubeč 44,00 0,00 

7006 6/65 17985 Dubeč 04XX 2732188 

Podpora EVVO a 
polytechniky v Mateřské 
škole Dubeč 55,00 0,00 

Dubeč celkem         940,50 0,00 

         
Kolovraty        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7009 9/39 00105 Kolovraty 05XX 2761658 
Komunitní centrum 
Kolovraty 800,00 0,00 

7009 9/39 17985 Kolovraty 05XX 2761658 
Komunitní centrum 
Kolovraty 1 000,00 0,00 

Kolovraty celkem         1 800,00 0,00 

         
Kunratice        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Kunratice 04XX 2732249 

Modernizace odborných 
učeben historické budovy 
školy 240,00 0,00 

7001 1/94 17985 Kunratice 04XX 2732249 

Modernizace odborných 
učeben historické budovy 
školy 300,00 0,00 

Kunratice celkem         540,00 0,00 

         
Lysolaje        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7005 5/68 00105 Lysolaje 04XX 2531307 

Navýšení kapacity Mateřské 
školy Pampeliška, Praha - 
Lysolaje 0,00 163,80 

7005 5/68 17985 Lysolaje 04XX 2531307 

Navýšení kapacity Mateřské 
školy Pampeliška, Praha - 
Lysolaje 0,00 204,70 

7001 1/94 00105 Lysolaje 04XX 2761683 Komunitní centrum Lysolaje 200,00 0,00 

7001 1/94 17985 Lysolaje 04XX 2761683 Komunitní centrum Lysolaje 250,00 0,00 

7004 4/40 00105 Lysolaje 04XX 2761683 Komunitní centrum Lysolaje -200,00 0,00 



 

179 

 

7004 4/40 00105 Lysolaje 05XX 2761683 Komunitní centrum Lysolaje 200,00 0,00 

7004 4/40 17985 Lysolaje 04XX 2761683 Komunitní centrum Lysolaje -250,00 0,00 

7004 4/40 17985 Lysolaje 05XX 2761683 Komunitní centrum Lysolaje 250,00 0,00 

Lysolaje celkem         450,00 368,50 

         
Petrovice        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7002 2/16 00105 Petrovice 04XX 2732192 

MŠ Jakobiho - podpora 
environmentálního a 
polytechnického vzdělávání 32,00 0,00 

7002 2/16 17985 Petrovice 04XX 2732192 

MŠ Jakobiho - podpora 
environmentálního a 
polytechnického vzdělávání 40,00 0,00 

7008 8/39 00105 Petrovice 04XX 2732192 

MŠ Jakobiho - podpora 
environmentálního a 
polytechnického vzdělávání 440,00 0,00 

7008 8/39 17985 Petrovice 04XX 2732192 

MŠ Jakobiho - podpora 
environmentálního a 
polytechnického vzdělávání 550,00 0,00 

Petrovice celkem         1 062,00 0,00 

         
Velká Chuchle       

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Velká Chuchle 04XX 2732218 

Modernizace odborné 
učebny ZŠ Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle 5,30 0,00 

7001 1/94 17985 Velká Chuchle 04XX 2732218 

Modernizace odborné 
učebny ZŠ Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle 6,70 0,00 

7009 9/39 00105 Velká Chuchle 04XX 2732218 

Modernizace odborné 
učebny ZŠ Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle 0,00 196,20 

7009 9/39 17985 Velká Chuchle 04XX 2732218 

Modernizace odborné 
učebny ZŠ Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle 0,00 245,30 

Velká Chuchle celkem       12,00 441,50 

         
Zbraslav        

č.RO 
č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel 

6363                              
v tis. Kč 

4251                             
v tis. Kč 

7001 1/94 00105 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 234,00 0,00 

7001 1/94 17985 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 292,50 0,00 

7007 7/58 00105 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 24,00 0,00 

7007 7/58 17985 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 30,00 0,00 

7008 8/39 00105 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 160,00 0,00 

7008 8/39 17985 Zbraslav 04XX 2732227 
Polytechnické kreativní 
centrum 200,00 0,00 

Zbraslav celkem         940,50 0,00 



 

180 

 

         

         

         

         
6363                              

v tis. Kč 
4251                             

v tis. Kč 

       ÚZ 00105 36 631,40 6 932,50 

       ÚZ 17985 45 783,00 8 665,50 

       
Celkem OP PPR k 
31.12.2023 inv. 82 414,40 15 598,00 

 

 

 

5.5. Čerpání dotací poskytnutých MČ HMP z rozpočtu vlastního HMP v roce 2023 

 

a) Čerpání neinvestičních dotací poskytnutých městským částem HMP z rozpočtu vlastního 

HMP v roce 2023 k 31. 12. 2023 

 

MČ 1-22 

RO usn UZ/ZJ MČ ORJ Akce 
úprava 

rozpočtu          
(v tis. Kč) 

čerpáno k 
31.12.2023        
(v tis. Kč) 

% 
čerpání 

3005 1/143 00081 Praha 1 05XX 

Neinv dotace určená pro MČ P 1 
pro Nemocnici Na Františku - 
zajištění lékařské pohotovostní 
služby ( LPS) 1 700,00 1 700,00 100,00 

3006 1/149 00115 Praha 1 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,40 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 1 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 84,80 69,30 81,72 

3008 1/154 00115 Praha 1 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 2 000,00 2 000,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 1 05XX Bezdomovectví 1 010,00 1 010,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 1 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 9 328,10 9328,1 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 1 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 200,00 193,40 96,70 

3016 3/2 00115 Praha 1 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 166,00 166,00 100,00 

3025 4/21 00081 Praha 1 05XX 
Neinv dotace určená pro 
Nemocnici Na Františku 15 000,00 15 000,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 1 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Po stopách totalitní 
minulosti se žáky 15,00 15,00 100,00 

3035 5/26 00081 Praha 1 05XX 
Neinvestiční dotace určená pro 
NNF - LPS v oboru zubní lékařství 870,00 870,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 1 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 1 387,00 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 1 07XX JSDH 273,00 273,00 100,00 



 

181 

 

3061 6/32 00081 Praha 1 06XX 
Zachování a obnova kulturních 
památek 64,80 64,80 100,00 

3079 2190 00137/100 Praha 1 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -1 387,00 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 1 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 1 099,20 0,00 0,00 

3105 9/20 00081 Praha 1 05XX 

Neinvestiční dotace určená pro 
LPS (lékařská pohotovostní 
služba) 369,10 369,10 100,00 

3113 3039 00137 Praha 1 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -1 099,20 0,00 0,00 

      
Praha 1        
Celkem     31 229,20 31 207,10 99,93 

3004 1/104 00138 Praha 2 04XX 
Rezerva na pomoc pražským 
domácnostem ohrožených inflací 1 510,00 1 089,40 72,15 

3006 1/149 00115 Praha 2 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,40 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 2 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 242,30 228,40 94,26 

3008 1/154 00115 Praha 2 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 13 889,00 13 889,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 2 05XX Bezdomovectví 148,00 148,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 2 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 12 621,80 12621,8 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 2 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 100,00 134,60 134,60 

3037 5/37 00081 Praha 2 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 314,00 314,00 100,00 

3061 6/32 00081 Praha 2 06XX Činnosti knihovnické 92,80 92,80 100,00 

3061 6/32 00081 Praha 2 06XX 
Zachování a obnova kulturních 
památek 32,40 32,40 100,00 

      
Praha 2        
Celkem     29 098,70 28 698,80 98,63 

3003 1/101 00081 Praha 3 03XX 
TSK - Zajištění úklidu na území 
MČ P 3 10 000,00 10 000,00 100,00 

3006 1/149 00115 Praha 3 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 133,50 133,50 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 3 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 374,20 374,20 100,00 

3008 1/154 00115 Praha 3 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 24 270,00 24 270,00 100,00 

3009 1/151 00115 Praha 3 05XX Granty - oblast rodinné politiky 250,00 250,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 3 05XX Bezdomovectví 250,00 250,00 100,00 

3012 2/10 00137 Praha 3 04XX 
Podpora jazykové výuky 
ukrajinských  žáků v ZŠ pro MČ P 106,10 106,10 100,00 



 

182 

 

3 

3014 3/21 00096 Praha 3 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 16 779,20 16779,2 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 3 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 300,00 324,70 108,23 

3016 3/2 00115 Praha 3 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 375,00 375,00 100,00 

3018 3/16 00115 Praha 3 06XX 
Granty - národnostní menšiny - 
Poznejme se, sousedé 2023 85,00 85,00 100,00 

3024 4/19 00115 Praha 3 02XX 

Granty v obl. životního prostředí: 
Školní zahrada pro EVVO 
výchovu v MŠ Libická 250,00 250,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 3 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podpora rozvoje 
finanční gramotnosti žáků a 
pedagogů na ZŠ Lupáčová 20,00 20,00 100,00 

3033 5/22 147/100 Praha 3 06XX Pomoc uprchlíkům z UK  725,00 725,00 100,00 

3059 6/3 00081 Praha 3 07XX JSDH 134,00 134,00 100,00 

3095 8/22 00147/100 Praha 3 04XX UNICEF - pomoc uprchlíkům 783,00 478,10 61,06 

      
Praha 3        
Celkem     54 835,00 54 554,80 99,49 

3006 1/149 00115 Praha 4 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,40 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 4 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 948,90 930,10 98,02 

3008 1/154 00115 Praha 4 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 8 158,00 8 158,00 100,00 

3009 1/151 00115 Praha 4 05XX Granty - oblast rodinné politiky 1 031,00 1031 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 4 05XX Bezdomovectví 337,00 337,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 4 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 32 293,10 32 293,10 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 4 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 150,00 158,60 105,73 

3016 3/2 00115 Praha 4 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 345,00 345,00 100,00 

3017 3/15 00115 Praha 4 06XX 
Granty - národnostní menšiny - 
Romský Bašavel 2023 80,00 80,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 4 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Digi vzdělávání 
pedagogů 25,00 25,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 4 04XX 
Granty podpory vzdělávání: 
Školní hřiště pro všechny 696,00 696,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 4 04XX 
Granty podpory vzdělávání: Fond 
solidarity pro MČ Praha 4 820,00 363,40 44,32 

3026 4/27 00115 Praha 4 04XX 

Granty podpory vzdělávání: Pro 
kvalitnější výuku IT a AJ na ZŠ 
Prahy 4 185,00 0,00 0,00 



 

183 

 

3036 5/28 00115 Praha 4 05XX 
Program soc. granty - 
Pečovatelská služba ÚSS4 840,00 840,00 100,00 

3036 5/28 00115 Praha 4 05XX 
Program soc. granty - DS OZ 
Jílovská 256,00 256,00 100,00 

3037 5/37 00081 Praha 4 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 454,00 427,30 94,12 

3043 5/56 00137/100 Praha 4 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 5 425,20 0,00 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 4 06XX 
Zachování a obnova kulturních 
památek 35,90 35,90 100,00 

3079 2190 00137/100 Praha 4 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -5 425,20 0,00 0,00 

3081 7/25 00081 Praha 4 02XX 
Revitalizace vnitrobloku 
Halasova 2 000,00 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 4 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 11 027,40 0,00 0,00 

3094 8/21 00147/100 Praha 4 04XX UNICEF-pomoc uprchlíkům 14 274,00 9 147,80 64,09 

3095 8/22 00147/100 Praha 4 04XX UNICEF - pomoc uprchlíkům 1 455,70 732,10 50,29 

3113 3039 00137 Praha 4 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -11 027,40 0,00 0,00 

      
Praha 4        
Celkem     64 533,00 56 004,70 86,78 

3006 1/149 00115 Praha 5 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,30 99,93 

3007 1/150 00115 Praha 5 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 596,90 581,30 97,39 

3008 1/154 00115 Praha 5 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 6 000,00 6 000,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 5 05XX Bezdomovectví 153,00 153,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 5 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 20 705,10 20 705,10 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 5 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 280,00 178,00 63,57 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podporujeme nadání 20,00 20,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Výuka první pomoci 
žáků i pedagogů školy 23,00 23,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: "Chci tě pochopit, 
snažíme se společně..." 30,00 30,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Letní škola - Začít 18,00 18,00 100,00 



 

184 

 

spolu 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Vzdělávací kurz pro 
pedagogické pracovníky - zdravé 
štístko 10,00 10,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Projektový den 
Dětského záchranáře 12,00 12,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Workshop Zážitková 
pedagogika 15,00 15,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Výuka první pomoci 
žáků i pedagogů školy 20,00 20,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: "Malým vědcem..." 8,00 8,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: "Vymysli to..." 10,00 10,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Do Indonésie nejen 
za pohádkou 7,50 7,50 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podpora a rozvoj 
kompetencí žáků v obl. finanční 
gramotnosti 15,00 15,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Další vzdělávání v 
Prádelně 65,00 65,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 5 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Vzdělávání jako zdroj 
inspirace 65,00 64,70 99,54 

3037 5/37 00081 Praha 5 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 121,00 120,80 99,83 

3061 6/32 00081 Praha 5 06XX 
Zachování a obnova kulturních 
památek 61,10 61,10 100,00 

      
Praha 5        
Celkem     28 384,00 28 265,80 99,58 

3006 1/149 00115 Praha 6 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,40 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 6 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 333,10 333,10 100,00 

3008 1/154 00115 Praha 6 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 6 493,00 6 493,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 6 05XX Bezdomovectví 450,00 450,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 6 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 29 900,00 29 899,90 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 6 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 150,00 156,60 104,40 

3021 3/19 00108 Praha 6 04XX 
Systémová podpora výuky 
českého jazyka jako cizího jazyka 550,00 550,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Zvýšení profesní 
kvalifikace pedagogických 
pracovníků FMŠ se speciální léčí 
vč. pracovníků přidruženého SPC 45,00 45,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Vzdělávání 
pedagogických pracovníků WMŠ 27,00 27,00 100,00 



 

185 

 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Workshopy 
čtenářské gramotnosti ve 
spolupráci s PedF UK 30,00 30,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Eurytmie na WMŠ 50,00 50,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: English Maths 
Competition 9,00 9,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Šikula a Šikulka 15,00 15,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Soutěž pražských 
hispanistů 15,00 15,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podpora dětí se 
speciálními vzdělávacími 
potřebami formou 
arteterapeutické metody "Práce 
v hliněném poli" (PHP) 60,00 60,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Podpora dětí se 
speciálními vzdělávacími 
potřebami metodou 
Instrumentálního obohacení 
(FIE) 50,00 50,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 
Granty podpory vzdělávání: 
Otevírání hřišť veřejnosti 725,00 725,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 
Granty podpory vzdělávání: Fond 
solidarity 100,00 87,80 87,80 

3026 4/27 00115 Praha 6 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Podpora výuky informatiky a 
anglického jazyka 310,00 0,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 6 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 1 579,00 1 579,00 100,00 

3061 6/32 00081 Praha 6 06XX 
Zachování a obnova kulturních 
památek 6,20 6,20 100,00 

      
Praha 6        
Celkem     41 045,70 40 730,00 99,23 

3003 1/101 00081 Praha 7 03XX 
TSK - Zajištění úklidu na území 
MČ P 7 17 150,00 17 150,00  100,00  

3006 1/149 00115 Praha 7 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 98,90 98,90 100,00  

3007 1/150 00115 Praha 7 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 387,80 387,80 100,00  

3008 1/154 00115 Praha 7 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 11 937,00 11 824,60 99,06  

3010 1/152 00081 Praha 7 05XX Bezdomovectví 3 235,00 3 183,10 98,40  

3014 3/21 00096 Praha 7 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 12 716,20 12 716,10 100,00  

3015 3/1 00081 Praha 7 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 130,00 119,00 91,54  

3033 5/22 147/100 Praha 7 06XX 

Intenzivní výuka čj pro držitele 
dočasné ochrany z Ukrajiny a 
podpora jejich integrace na 
území hl. m. Prahy 1 575,00 1 344,00 85,33  

3036 5/28 00115 Praha 7 05XX 
Program soc. granty - Sociálně 
odlehčovací centrum 882,00 882,00 100,00  



 

186 

 

3081 7/25 00081 Praha 7 02XX 

Nová výsadba stromů - Ortenovo 
náměstí - Vzorový projekt 
výsadby stromů s použitím prvků 1 800,00 0,00 0,00  

3093 7/56 137 Praha 7 04XX 

Intenzivní výuka českého jazyka 
pro držitele dočasné ochrany z 
Ukrajiny II. ve věku 15 - 21 let 2 000,00 0,00 0,00  

3095 8/22 00147/100 Praha 7 04XX UNICEF - pomoc uprchlíkům 937,20 144,40 15,41  

      
Praha 7        
Celkem     52 849,10 47 849,90 90,54 

3006 1/149 00115 Praha 8 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,40 100,00  

3007 1/150 00115 Praha 8 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 923,70 879,10 95,17  

3008 1/154 00115 Praha 8 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 11 336,00 11 229,00 99,06  

3010 1/152 00081 Praha 8 05XX Bezdomovectví 250,00 250,00 100,00  

3014 3/21 00096 Praha 8 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 28 441,80 28 441,80 100,00  

3015 3/1 00081 Praha 8 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 400,00 370,30 92,58  

3016 3/2 00115 Praha 8 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 62,00 62,00 100,00  

3018 3/16 00115 Praha 8 06XX 
Granty - národnostní menšiny - 
Slyším, vidím, chutnám SVĚT 65,00 65,00 100,00  

3021 3/19 00108 Praha 8 04XX 
Systémová podpora výuky 
českého jazyka jako cizího jazyka 800,00 800,00 100,00  

3024 4/19 00115 Praha 8 02XX 

Granty v obl. životního prostředí: 
Školní les do kapsy - ZŠ a MŠ 
Ústavní 150,00 150,00 100,00  

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Vzdělávání 
managementu školy 14,00 14,00 100,00  

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Zvýšení právního 
povědomí pedagogů školy 25,00 25,00 100,00  

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Soutěž pražských 
hispanistů 30,00 30,00 100,00  

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 
Granty podpory vzdělávání: 
Otevřená hřiště na Osmičce 1 218,00 1 218,00 100,00  

3026 4/27 00115 Praha 8 04XX 
Granty podpory vzdělávání: 
Moderní vzdělaná Osmička 540,00 495,70 91,80  

3036 5/28 00115 Praha 8 05XX 

Program soc. granty - Denní 
stacionář Gerontologického 
centra 83,00 83,00 100,00  

3037 5/37 00081 Praha 8 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 447,00 281,70 63,02  

3059 6/3 00081 Praha 8 07XX JSDH 288,00 287,70 99,90  

3061 6/32 00081 Praha 8 06XX 
Zachování a obnova kulturních 
památek 82,40 82,40 100,00  

      
Praha 8        
Celkem     45 304,30 44 913,10 99,14 

3006 1/149 00115 Praha 9 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,40 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 9 05XX 
Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 79,80 79,80 100,00 



 

187 

 

zařízeních 

3010 1/152 00081 Praha 9 05XX Bezdomovectví 750,00 750,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 9 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 11 115,00 11 115,00 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 9 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 220,00 228,60 103,91 

3016 3/2 00115 Praha 9 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 109,00 109,00 100,00 

3018 3/16 00115 Praha 9 06XX 

Granty - národnostní menšiny - 
Podpora integrace cizinců v roce 
2023 100,00 96,40 96,40 

3026 4/27 00115 Praha 9 04XX 
Granty podpory vzdělávání: 
Hurá, všichni na hřiště 261,00 261,00 100,00 

3033 5/22 147/100 Praha 9 06XX 

Poskytování psychosociální a 
interkulturní pomoci ukrajinským 
uprchlíkům 127,50 47,60 37,33 

3037 5/37 00081 Praha 9 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 174,00 174,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 9 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO - 
doplatek za období srpen 2022, 
140 Kč/osoba/den 710,20 0,00 0,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 9 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 4 939,00 0,00 0,00 

3061 6/32 00081 Praha 9 06XX 
Zachování a obnova kulturních 
památek 32,40 32,40 100,00 

3079 2190 00137/100 Praha 9 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -4 939,00 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 9 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 8 115,00 0,00 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 9 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 2 213,10 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Praha 9 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -8 115,00 0,00 0,00 

      
Praha 9        
Celkem     16 040,40 13 042,20 81,31 

3006 1/149 00115 Praha 10 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 39,50 39,50 100,00 



 

188 

 

3007 1/150 00115 Praha 10 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 740,40 664,40 89,74 

3008 1/154 00115 Praha 10 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 25 493,00 25 493,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 10 05XX Bezdomovectví 327,00 237,70 72,69 

3014 3/21 00096 Praha 10 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 24 389,60 24 389,60 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 10 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 300,00 266,00 88,67 

3016 3/2 00115 Praha 10 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 57,00 57,00 100,00 

3024 4/19 00115 Praha 10 02XX 

Granty v obl. životního prostředí: 
MŠ Troilova - Zlepšení stavu 
školní zahrady 250,00 0,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Zvyšování digitální 
kompetence pedagogů ZŠ Eden 30,00 30,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Posílení kompetencí 
učitelů českého jazyka na 1. 
stupni 38,00 38,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Po stopách totalitní 
minulosti s žáky 15,00 15,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 
Granty podpory vzdělávání: 
Školní hřiště v ZŠ 27,00 27,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Prevence sociálního vyloučení v 
MŠ a ZŠ 8,00 4,00 50,00 

3026 4/27 00115 Praha 10 04XX 
Granty podpory vzdělávání: 
Podpora ICT a AJ v ZŠ 10,00 9,27 92,70 

3033 5/22 147/100 Praha 10 06XX 
komplexní integrační program na 
Praze 10 2 415,00 2 331,50 96,54 

3037 5/37 00081 Praha 10 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 375,00 375,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 10 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 2 616,40 0,00 0,00 

3079 2190 00137/100 Praha 10 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -2 616,40 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 10 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 3 741,30 0,00 0,00 

3112 9/27 00137 Praha 10 04XX 
Realizace adaptačních skupin ve 
školním roce 2023/2024 1 392,80 0,00 0,00 



 

189 

 

3113 3039 00137 Praha 10 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -3 741,30 0,00 0,00 

      
Praha 10     
Celkem     55 907,30 53 976,97 96,55 

3006 1/149 00115 Praha 11 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,4 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 11 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 765,00 765,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 11 05XX Bezdomovectví 212,00 212,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 11 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 22 916,40 22 916,40 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 11 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 120,00 125,00 104,17 

3018 3/16 00115 Praha 11 06XX 
Granty - národnostní menšiny - 
Sousedé z Jižáku 2023 155,00 155,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 11 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Profesní osobnostní 
rozvoj pedagogů 10,00 10,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 11 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Speciálně-
pedagogická péče dětem, 
metodická podpora pedagogům, 
mediace v komunikaci s rodiči - 
navazující program 15,00 15,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 11 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Otevírání školních hřišť na Praze 
11 87,00 87,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 11 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 187,80 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 11 07XX JSDH 507,00 440,80 86,94 

3061 6/32 00081 Praha 11 06XX Činnosti knihovnické 7,50 7,50 100,00 

3061 6/32 00081 Praha 11 06XX 
Zachování a obnova kulturních 
památek 19,30 19,30 100,00 

3079 2190 00137/100 Praha 11 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -187,80 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 11 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 433,50 0,00 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 11 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 45,90 45,90 100,00 



 

190 

 

3113 3039 00137 Praha 11 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -433,50 0,00 0,00 

      
Praha 11     
Celkem     25 008,50 24 947,30 99,76 

3006 1/149 00115 Praha 12 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,40 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 12 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 746,30 746,30 100,00 

3008 1/154 00115 Praha 12 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 7 100,00 7 100,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 12 05XX Bezdomovectví 2 257,00 1 717,10 76,08 

3014 3/21 00096 Praha 12 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 17 487,50 17 487,50 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 12 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 200,00 166,00 83,00 

3016 3/2 00115 Praha 12 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 44,00 44,00 100,00 

3018 3/16 00115 Praha 12 06XX 

Granty - národnostní menšiny - 
MČ Praha 12 - integrace cizinců 
ve vzdělávání 150,00 150,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 12 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Všichni jsme 
výjimečný 60,00 60,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 12 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Všichni jsme 
výjimeční 35,00 35,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 12 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Školní hřiště v Praze 12 otevřená 
pro děti a veřejnost 189,00 146,20 77,35 

3026 4/27 00115 Praha 12 04XX 

Granty podpory vzdělávání: Akce 
ve školách v Praze 12 dostupné 
pro všechny děti 84,00 84,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 12 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 2 856,10 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 12 07XX JSDH 475,00 464,00 97,68 

3061 6/32 00081 Praha 12 06XX Činnosti knihovnické 77,20 77,20 100,00 

3079 2190 00137/100 Praha 12 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -2 856,10 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 12 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 4 876,20 0,00 0,00 



 

191 

 

3107 9/32 00137 Praha 12 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 1 136,40 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Praha 12 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -4 876,20 0,00 0,00 

      
Praha 12     
Celkem     30 189,80 28 425,70 94,16 

3006 1/149 00115 Praha 13 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,40 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 13 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 867,30 804,00 92,70 

3008 1/154 00115 Praha 13 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 1 098,00 1 098,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 13 05XX Bezdomovectví 250,00 250,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 13 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 21 103,70 21 103,70 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 13 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 150,00 117,20 78,13 

3018 3/16 00115 Praha 13 06XX 

Granty - národnostní menšiny - 
Komunitní práce v lokalitě Prahy 
13 70,00 70,00 100,00 

3018 3/16 00115 Praha 13 06XX 
Granty - národnostní menšiny - 
Zažijme Butovice jinak 2023 30,00 0,00 0,00 

3024 4/19 00115 Praha 13 02XX 

Granty v obl. životního prostředí: 
ZŠ Klausova - sadové úpravy k 
projektu "Veřejná zeleň" 300,00 300,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Metoda Dobrý 
začátek do mateřské školy 
ČTYŘLÍSTEK 60,00 60,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Bráníme se vyhoření 20,00 20,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Regionální kolo 
Mladý programátor 2023 20,00 20,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Roboti, hýbejte se 50,00 50,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 13 04XX 
Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Nadané děti III 25,00 25,00 100,00 

3033 5/22 147/100 Praha 13 06XX 

Integrace a přátelské soužití 
obyvatel Ukrajiny prchajících 
před válkou na školách v Praze 
10 2 460,00 2 460,00 100,00 

3037 5/37 00081 Praha 13 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 860,00 851,80 99,05 

3059 6/3 00081 Praha 13 07XX JSDH 1 053,10 800,10 75,98 

3094 8/21 00147/100 Praha 13 04XX UNICEF-pomoc uprchlíkům 28,00 28,00 100,00 

3095 8/22 00147/100 Praha 13 04XX UNICEF - pomoc uprchlíkům 9 623,50 5 894,20 61,25 

      
Praha 13     
Celkem     38 217,00 34 100,40 89,23 

3006 1/149 00115 Praha 14 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 148,40 148,00 99,73 



 

192 

 

3007 1/150 00115 Praha 14 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 19,10 19,10 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 14 05XX Bezdomovectví 824,00 824,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 14 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 11 867,50 11 867,50 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 14 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 160,00 129,30 80,81 

3016 3/2 00115 Praha 14 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 1 282,00 1 282,00 100,00 

3017 3/15 00115 Praha 14 06XX 
Granty - národnostní menšiny - 
Setkání kultur 2023 50,00 50,00 100,00 

3018 3/16 00115 Praha 14 06XX 

Granty - národnostní menšiny - 
Integrace cizinců v MČ Praha 14 
v roce 2023 130,00 130,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 14 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Podpora otevírání školních hřišť 
základních škol MČ Praha 14 
veřejnosti v roce 2023 209,00 187,60 89,76 

3026 4/27 00115 Praha 14 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Podpora sociálně slabým žákům 
v ZŠ městské části Praha 14 v 
roce 2023 150,00 56,10 37,40 

3026 4/27 00115 Praha 14 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Podpora výuky informatiky a 
anglického jazyka na ZŠ v roce 
2023 59,00 52,10 88,31 

3061 6/32 00081 Praha 14 06XX 
Zachování a obnova kulturních 
památek 10,60 10,60 100,00 

      
Praha 14     
Celkem     14 909,60 14 756,30 98,97 

3007 1/150 00115 Praha 15 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 64,50 64,50 100,00 

3008 1/154 00115 Praha 15 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 6 451,00 6 451,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 15 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 8 822,50 8 822,50 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 15 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 200,00 194,30 97,15 

3016 3/2 00115 Praha 15 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 245,00 245,00 100,00 

3018 3/16 00115 Praha 15 06XX 

Granty - národnostní menšiny - 
Svět v Hostivaři - Multikulturní 
sousedský festival 60,00 60,00 100,00 

3026 4/27 00115 Praha 15 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Otevření školních hřišť při 
základních školách zřizovaných 
MČ Praha 15 pro veřejnost na 
rok 2023 255,00 170,00 66,67 

3036 5/28 00115 Praha 15 05XX 
Program soc. granty - 
Pečovatelská služba 209,00 209,00 100,00 

3036 5/28 00115 Praha 15 05XX 
Program soc. granty - 
Odlehčovací služby 128,00 128,00 100,00 

3036 5/28 00115 Praha 15 05XX 
Program soc. granty - Domov se 
zvláštním režimem 293,00 293,00 100,00 

3037 5/37 00081 Praha 15 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 477,00 477,00 100,00 



 

193 

 

3043 5/56 00137/100 Praha 15 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 2 014,20 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 15 07XX JSDH 454,00 454,00 100,00 

3079 2190 00137/100 Praha 15 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -2 014,20 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 15 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 2 882,70 0,00 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 15 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 93,30 93,30 100,00 

3113 3039 00137 Praha 15 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -2 882,70 0,00 0,00 

      
Praha 15     
Celkem     17 752,30 17 661,60 99,49 

3002 1/99 00081 Praha 16 02XX Provozování Sb. dvora V Sudech 11 250,00 11 250,00 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 16 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 126,40 126,40 100,00 

3008 1/154 00115 Praha 16 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 526,00 526,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 16 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 2 553,90 2 553,90 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 16 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 120,00 0,00 0,00 

3037 5/37 00081 Praha 16 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 623,00 623,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 16 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO - 
doplatek byty za období březen 
až květen, doplatek byty za 
období červen až srpen 2022 414,00 414,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 16 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové přístřeší 
200 Kč/osoba/noc, nouzové 
ubytování 200/Kč/osoba/noc 
(usn.vlády ČR 207/2022) 1 339,10 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 16 07XX JSDH 410,00 410,00 100,00 

3061 6/32 00081 Praha 16 06XX Činnosti knihovnické 63,90 63,90 100,00 



 

194 

 

3079 2190 00137/100 Praha 16 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -1 339,10 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 16 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 2 359,50 0,00 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 16 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 534,30 234,30 43,85 

3113 3039 00137 Praha 16 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -2 359,50 0,00 0,00 

      
Praha 16     
Celkem     16 621,50 16 201,50 97,47 

3006 1/149 00115 Praha 17 05XX 
Granty - obl. adiktologických 
služeb 95,70 95,70 100,00 

3007 1/150 00115 Praha 17 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 48,20 48,20 100,00 

3008 1/154 00115 Praha 17 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 2 157,00 2 157,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 17 05XX Bezdomovectví 42,00 42,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 17 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 7 419,60 7 413,40 99,92 

3015 3/1 00081 Praha 17 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 100,00 59,20 59,20 

3026 4/27 00115 Praha 17 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Edukační stezka MŠ 
Laudova se speciálními třídami 40,00 40,00 100,00 

3036 5/28 00115 Praha 17 05XX 
Program soc. granty - 
Pečovatelská služba 332,00 332,00 100,00 

3036 5/28 00115 Praha 17 05XX 

Program soc. granty - 
Nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež 147,00 147,00 100,00 

3037 5/37 00081 Praha 17 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 137,00 137,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 17 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 224,50 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 17 07XX JSDH 446,00 446,00 100,00 

3061 6/32 00081 Praha 17 06XX Činnosti knihovnické 41,90 41,90 100,00 



 

195 

 

3079 2190 00137/100 Praha 17 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -224,50 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 17 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 364,80 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Praha 17 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -364,80 0,00 0,00 

      
Praha 17     
Celkem     11 006,40 10 959,40 99,57 

3007 1/150 00115 Praha 18 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 163,50 100,20 61,28 

3014 3/21 00096 Praha 18 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 6 357,90 6 357,90 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 18 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 200,00 120,00 60,00 

3037 5/37 00081 Praha 18 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 984,00 224,90 22,86 

3059 6/3 00081 Praha 18 07XX JSDH 387,00 387,00 100,00 

3061 6/32 00081 Praha 18 06XX Činnosti knihovnické 47,90 47,90 100,00 

      
Praha 18     
Celkem     8 140,30 7 237,90 88,91 

3004 1/104 00138 Praha 19 04XX 
Rezerva na pomoc pražským 
domácnostem ohrožených inflací 879,60 847,90 96,40 

3014 3/21 00096 Praha 19 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 2 718,10 2 718,10 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 19 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 62,50 25,80 41,28 

3043 5/56 00137/100 Praha 19 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 144,00 0,00 0,00 

3052 5/67 139 Praha 19 04XX Školství MČ HMP 982,20 982,20 100,00 

3059 6/3 00081 Praha 19 07XX JSDH 923,80 918,00 99,37 

3061 6/32 00081 Praha 19 06XX Činnosti knihovnické 20,00 20,00 100,00 

3079 2190 00137/100 Praha 19 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -144,00 0,00 0,00 

      
Praha 19     
Celkem     5 586,20 5 512,00 98,67 

3002 1/99 00081 Praha 20 02XX 
Provozování Sb. dvora 
Chvalkovická 8 891,00 8 891,00 100,00 



 

196 

 

3007 1/150 00115 Praha 20 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 144,10 144,10 100,00 

3008 1/154 00115 Praha 20 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 934,00 934,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 20 05XX Bezdomovectví 312,00 59,10 18,94 

3014 3/21 00096 Praha 20 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 5 279,50 5 279,50 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 20 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 65,00 36,60 56,31 

3033 5/22 147/100 Praha 20 06XX 
Pomoc pro ukrajinské uprchlíky 
na území MČ Praha 20 1 265,00 896,80 70,89 

3037 5/37 00081 Praha 20 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 153,00 52,90 34,58 

3043 5/56 00137/100 Praha 20 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO - 
doplatek byty za období červen 
až srpen 2022 210,00 0,00 0,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 20 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 1 372,50 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 20 07XX JSDH 134,00 119,40 89,10 

3061 6/32 00081 Praha 20 06XX Činnosti knihovnické 66,90 66,90 100,00 

3079 2190 00137/100 Praha 20 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -1 372,50 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 20 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 2 511,60 0,00 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 20 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 120,00 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Praha 20 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -2 511,60 0,00 0,00 

      
Praha 20     
Celkem     17 574,50 16 480,30 93,77 

3007 1/150 00115 Praha 21 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 133,70 133,70 100,00 

3008 1/154 00115 Praha 21 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 402,00 402,00 100,00 

3010 1/152 00081 Praha 21 05XX Bezdomovectví 120,00 120,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 21 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 3 540,70 3 540,70 100,00 



 

197 

 

3015 3/1 00081 Praha 21 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 100,00 78,10 78,10 

3026 4/27 00115 Praha 21 04XX 
Granty podpory vzdělávání: 
Hřiště Masarykovy základní školy 85,00 85,00 100,00 

3059 6/3 00081 Praha 21 07XX JSDH 438,00 438,00 100,00 

3061 6/32 00081 Praha 21 06XX Činnosti knihovnické 48,80 48,80 100,00 

      
Praha 21     
Celkem     4 868,20 4 846,30 99,55 

3007 1/150 00115 Praha 22 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 141,20 141,20 100,00 

3008 1/154 00115 Praha 22 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 515,00 515,00 100,00 

3014 3/21 00096 Praha 22 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 4 475,80 4 475,80 100,00 

3015 3/1 00081 Praha 22 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 90,00 137,50 152,78 

3016 3/2 00115 Praha 22 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 160,00 0,00 0,00 

3026 4/27 00115 Praha 22 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Otevřená hřiště základních škol 
na Praze 22 130,00 55,00 42,31 

3043 5/56 00137/100 Praha 22 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO - 
doplatek za období srpen 2022, 
140 Kč/osoba/den 223,70 223,70 100,00 

3043 5/56 00137/100 Praha 22 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 2 045,80 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Praha 22 07XX JSDH 274,00 248,30 90,62 

3061 6/32 00081 Praha 22 06XX Činnosti knihovnické 13,20 13,20 100,00 

3079 2190 00137/100 Praha 22 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -2 045,80 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Praha 22 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 3 322,20 0,00 0,00 

3107 9/32 00137 Praha 22 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 717,00 717,00 100,00 

3113 3039 00137 Praha 22 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového přístřeší 
a nouzového ubytování za 
období leden 2023 - červen 2023 
- záměna zdrojů -3 322,20 0,00 0,00 



 

198 

 

      
Praha 22     
Celkem     6 739,90 6 526,70 96,84 

      
Celkem Praha    
1 - 22     615 840,90 586 898,77 95,30 

 

MČ 23-57 

RO usn UZ MČ ORJ Akce 
úprava 

rozpočtu            
(v tis. Kč) 

čerpáno k 
31.12.2023            
(v tis. Kč) 

% 
čerpání 

3007 1/150 00115 Běchovice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 80,00 80,00 100,00 

3014 3/21 00096 Běchovice 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 080,20 1 080,20 100,00 

3037 5/37 00081 Běchovice 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 19,00 19,00 100,00 

3059 6/3 00081 Běchovice 07XX JSDH 564,80 564,80 100,00 

3061 6/32 00081 Běchovice 06XX Činnosti knihovnické 12,30 12,30 100,00 

      
Běchovice   
Celkem     1 756,30 1 756,30 100,00 

3059 6/3 00081 Benice 07XX JSDH 373,00 373,00 100,00 

3061 6/32 00081 Benice 06XX Činnosti knihovnické 1,60 1,60 100,00 

      
Benice         
Celkem     374,60 374,60 100,00 

3008 1/154 00115 Březiněves 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 214,00 214,00 100,00 

3014 3/21 00096 Březiněves 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 291,30 291,30 100,00 

3015 3/1 00081 Březiněves 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 12,80 26,10 203,91 

3036 5/28 00115 Březiněves 05XX 
Program soc. granty - 
Pečovatelská služba Březiněves 34,00 34,00 100,00 

3059 6/3 00081 Březiněves 07XX JSDH 402,00 396,80 98,71 

3061 6/32 00081 Březiněves 06XX Činnosti knihovnické 5,30 5,30 100,00 

      
Březiněves 
Celkem     959,40 967,50 100,84 

3007 1/150 00115 Čakovice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 16,10 16,10 100,00 

3014 3/21 00096 Čakovice 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 4 427,50 4 427,50 100,00 

3015 3/1 00081 Čakovice 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 32,00 17,00 53,13 

3026 4/27 00115 Čakovice 04XX 
Granty podpory vzdělávání: 
Fond solidarity 29,00 29,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Čakovice 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 4,20 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Čakovice 07XX JSDH 737,00 737,00 100,00 

3061 6/32 00081 Čakovice 06XX Činnosti knihovnické 22,60 22,60 100,00 

3061 6/32 00081 Čakovice 06XX Činnosti knihovnické 5,60 5,60 100,00 



 

199 

 

3079 2190 00137/100 Čakovice 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -4,20 0,00 0,00 

3081 7/25 00081 Čakovice 02XX 

Revitalizace části břehu 
Martínského potoka a přilehlého 
prostranství 600,00 115,60 19,27 

3087 7/50 00137 Čakovice 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 144,90 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Čakovice 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového 
přístřeší a nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 - záměna zdrojů -144,90 0,00 0,00 

      
Čakovice      
Celkem     5 869,80 5 370,40 91,49 

3007 1/150 00115 Ďáblice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 86,30 80,00 92,70 

3014 3/21 00096 Ďáblice 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 622,20 1 622,20 100,00 

3015 3/1 00081 Ďáblice 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 25,80 14,80 57,36 

3059 6/3 00081 Ďáblice 07XX JSDH 593,00 530,80 89,51 

3061 6/32 00081 Ďáblice 06XX Činnosti knihovnické 8,90 8,90 100,00 

      
Ďáblice        
Celkem     2 336,20 2 256,70 96,60 

3014 3/21 00096 Dolní Chabry 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 606,70 1 606,70 100,00 

3026 4/27 00115 Dolní Chabry 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Recitační soutěž 
"Come and Show" 35,00 35,00 100,00 

3037 5/37 00081 Dolní Chabry 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 236,00 77,20 32,71 

3061 6/32 00081 Dolní Chabry 06XX Činnosti knihovnické 25,90 25,90 100,00 

3081 7/25 00081 Dolní Chabry 02XX 
Revitalizace území třešňového 
sadu 2 000,00 324,30 16,22 

      
Dolní Chabry 
Celkem     3 903,60 2 069,10 53,00 

3014 3/21 00096 
Dolní 
Měcholupy 04XX 

Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 946,70 946,70 100,00 

3015 3/1 00081 
Dolní 
Měcholupy 09xx 

Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 26,00 0,00 0,00 

3018 3/16 00115 
Dolní 
Měcholupy 06XX 

Granty - národnostní menšiny - 
Poznej svého souseda II 130,00 130,00 100,00 

3026 4/27 00115 
Dolní 
Měcholupy 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Rozvoj čtenářské 
gramotnosti využitím metod 
dramatické výchovy 35,00 35,00 100,00 

3059 6/3 00081 
Dolní 
Měcholupy 07XX JSDH 472,00 472,00 100,00 

      

Dolní 
Měcholupy 
Celkem     1 609,70 1 583,70 98,38 

3014 3/21 00096 Dolní Počernice 04XX Posílení MP pro pracovníky škol 1 044,30 1 044,30 100,00 



 

200 

 

a ŠJ 

3061 6/32 00081 Dolní Počernice 06XX Činnosti knihovnické 13,80 13,80 100,00 

3091 7/54 00081 Dolní Počernice 04XX 
Oprava podlahy tělocvičny ZŠ 
Národních hrdinů 70 1 000,00 0,00 0,00 

      
Dolní Počernice 
Celkem     2 058,10 1 058,10 51,41 

3008 1/154 00115 Dubeč 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 150,00 150,00 100,00 

3014 3/21 00096 Dubeč 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 763,60 1 763,60 100,00 

3059 6/3 00081 Dubeč 07XX JSDH 447,60 447,60 100,00 

3061 6/32 00081 Dubeč 06XX Činnosti knihovnické 2,60 2,60 100,00 

      
Dubeč           
Celkem     2 363,80 2 363,80 100,00 

3007 1/150 00115 Klánovice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 86,30 86,30 100,00 

3014 3/21 00096 Klánovice 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 800,50 1 800,50 100,00 

3015 3/1 00081 Klánovice 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 18,60 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Klánovice 07XX JSDH 467,00 463,70 99,29 

3061 6/32 00081 Klánovice 06XX Činnosti knihovnické 44,80 44,80 100,00 

      
Klánovice    
Celkem     2 417,20 2 395,30 99,09 

3007 1/150 00115 Koloděje 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 35,20 35,20 100,00 

3014 3/21 00096 Koloděje 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 482,50 482,50 100,00 

3051 5/65 00081 Koloděje 02XX 
Rekultivace veř. prostoru v k. ú. 
Koloděje IV. 300,00 300,00 100,00 

3059 6/3 00081 Koloděje 07XX JSDH 417,50 417,50 100,00 

3061 6/32 00081 Koloděje 06XX Činnosti knihovnické 4,50 4,50 100,00 

      
Koloděje     
Celkem     1 239,70 1 239,70 100,00 

3007 1/150 00115 Kolovraty 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 130,40 130,40 100,00 

3008 1/154 00115 Kolovraty 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 198,00 198,00 100,00 

3014 3/21 00096 Kolovraty 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 664,90 1 664,90 100,00 

3026 4/27 00115 Kolovraty 04XX 

Granty v obl. podpory 
vzdělávání: Kritickým myšlením - 
dovednost budoucnosti 45,00 45,00 100,00 

3036 5/28 00115 Kolovraty 05XX 
Program soc. granty - 
Pečovatelská služba 39,00 39,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Kolovraty 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
přístřeší 200 Kč/osoba/noc, 
nouzové ubytování 
200/Kč/osoba/noc (usn.vlády ČR 
207/2022) 158,60 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Kolovraty 07XX JSDH 402,00 402,00 100,00 



 

201 

 

3061 6/32 00081 Kolovraty 06XX Činnosti knihovnické 22,00 22,00 100,00 

3079 2190 00137/100 Kolovraty 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -158,60 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Kolovraty 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 369,60 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Kolovraty 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového 
přístřeší a nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 - záměna zdrojů -369,60 0,00 0,00 

      
Kolovraty    
Celkem     2 501,30 2 501,30 100,00 

3061 6/32 00081 Královice 06XX Činnosti knihovnické 0,40 0,40 100,00 

      
Královice     
Celkem     0,40 0,40 100,00 

3014 3/21 00096 Křeslice 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 62,70 62,70 100,00 

3015 3/1 00081 Křeslice   09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 25,00 0,00 0,00 

      
Křeslice       
Celkem     87,70 62,70 71,49 

3014 3/21 00096 Kunratice 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 2 475,20 2 475,20 100,00 

3026 4/27 00115 Kunratice 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Otevírání hřišť provozovaných 
základními školami zřizovanými 
MČ za účelem mimoškolních 
aktivit pro širokou veřejnost 85,00 85,00 100,00 

3037 5/37 00081 Kunratice 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 235,00 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Kunratice 07XX JSDH 383,50 383,50 100,00 

3061 6/32 00081 Kunratice 06XX Činnosti knihovnické 10,50 10,50 100,00 

3094 8/21 00147/100 Kunratice 04XX UNICEF-pomoc uprchlíkům 332,50 117,50 35,34 

      
Kunratice    
Celkem     3 521,70 3 071,70 87,22 

3007 1/150 00115 Libuš 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 95,90 95,90 100,00 

3010 1/152 00081 Libuš 05XX Bezdomovectví 66,00 66,00 100,00 

3014 3/21 00096 Libuš 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 3 366,60 3 366,60 100,00 

3015 3/1 00081 Libuš 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 60,00 25,70 42,83 

3018 3/16 00115 Libuš 06XX 
Granty - národnostní menšiny - 
Jablkobraní 40,00 33,50 83,75 

3018 3/16 00115 Libuš 06XX 
Granty - národnostní menšiny - 
Kurzy českého jazyka pro cizince 100,00 100,00 100,00 

3018 3/16 00115 Libuš 06XX 

Granty - národnostní menšiny -  
Oslava asijského lunárního 
nového roku a staročeský 
masopust 30,00 16,00 53,33 

3059 6/3 00081 Libuš 07XX JSDH 1 208,00 979,40 81,08 



 

202 

 

      
Libuš                
Celkem     4 966,50 4 683,10 94,29 

3007 1/150 00115 Lipence 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 175,90 175,90 100,00 

3014 3/21 00096 Lipence 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 125,00 1 125,00 100,00 

3033 5/22 147/100 Lipence 06XX 

Program podpory ukrajinských 
uprchlíků a rozvoje sociální 
soudržnosti na území hl. m. 
Praha-Lipence pro rok 2023 143,00 51,90 36,29 

3037 5/37 00081 Lipence 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 186,00 186,00 100,00 

3059 6/3 00081 Lipence 07XX JSDH 612,00 612,00 100,00 

3061 6/32 00081 Lipence 06XX Činnosti knihovnické 3,10 3,10 100,00 

      
Lipence       
Celkem     2 245,00 2 153,90 95,94 

3014 3/21 00096 Lochkov 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 149,00 149,00 100,00 

3059 6/3 00081 Lochkov 07XX JSDH 631,00 631,00 100,00 

3061 6/32 00081 Lochkov 06XX Činnosti knihovnické 2,70 2,70 100,00 

      
Lochkov       
Celkem     782,70 782,70 100,00 

3007 1/150 00115 Lysolaje 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 65,60 65,60 100,00 

3014 3/21 00096 Lysolaje 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 795,00 795,00 100,00 

3015 3/1 00081 Lysolaje 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 33,00 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Lysolaje 07XX JSDH 477,00 477,00 100,00 

3061 6/32 00081 Lysolaje 06XX Činnosti knihovnické 0,20 0,20 100,00 

      
Lysolaje       
Celkem     1 370,80 1 337,80 97,59 

3007 1/150 00115 Nebušice 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 74,80 74,80 100,00 

3008 1/154 00115 Nebušice 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 1 516,00 1 516,00 100,00 

3014 3/21 00096 Nebušice 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 537,60 1 537,60 100,00 

3030 4/37 00081 Nebušice 03XX Oprava části ulice Kádnerova 3 000,00 3 000,00 100,00 

3036 5/28 00115 Nebušice 05XX 
Program soc. granty - Terénní 
pečovatelská služba 263,00 263,00 100,00 

3036 5/28 00115 Nebušice 05XX 
Program soc. granty - Pobytové 
odlehčovací služby 71,00 71,00 100,00 

3037 5/37 00081 Nebušice 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 39,00 39,00 100,00 

3059 6/3 00081 Nebušice 07XX JSDH 642,00 641,50 99,92 

      
Nebušice     
Celkem     7 143,40 7 142,90 99,99 

3015 3/1 00081 Nedvězí 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 30,00 0,00 0,00 



 

203 

 

3043 5/56 00137/100 Nedvězí 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 636,50 0,00 0,00 

3061 6/32 00081 Nedvězí 06XX Činnosti knihovnické 1,90 1,90 100,00 

3079 2190 00137/100 Nedvězí 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -636,50 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Nedvězí 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 1 219,50 0,00 0,00 

3107 9/32 00137 Nedvězí 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 423,00 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Nedvězí 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového 
přístřeší a nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 - záměna zdrojů -1 219,50 0,00 0,00 

      
Nedvězí       
Celkem     454,90 1,90 0,42 

3014 3/21 00096 Petrovice 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 607,00 1 607,00 100,00 

3015 3/1 00081 Petrovice 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 20,00 14,60 73,00 

3043 5/56 00137/100 Petrovice 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 356,40 0,00 0,00 

3061 6/32 00081 Petrovice 06XX Činnosti knihovnické 14,70 14,70 100,00 

3079 2190 00137/100 Petrovice 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -356,40 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Petrovice 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 541,50 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Petrovice 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového 
přístřeší a nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 - záměna zdrojů -541,50 0,00 0,00 



 

204 

 

      
Petrovice    
Celkem     1 641,70 1 636,30 99,67 

3061 6/32 00081 Přední Kopanina 06XX Činnosti knihovnické 1,90 1,90 100,00 

      

Přední 
Kopanina 
Celkem     1,90 1,90 100,00 

3007 1/150 00115 Řeporyje 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 95,20 95,20 100,00 

3014 3/21 00096 Řeporyje 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 260,80 1 260,80 100,00 

3043 5/56 00137/100 Řeporyje 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
přístřeší 200 Kč/osoba/noc, 
nouzové ubytování 
200/Kč/osoba/noc (usn.vlády ČR 
207/2022) 806,00 0,00 0,00 

3079 2190 00137/100 Řeporyje 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -669,60 0,00 0,00 

3079 2190 00137/100 Řeporyje 05XX 

Předfinancování dle usn. ZHMP 
č. 5/56 ze dne 22.6. 2023 (RO 
3043) 136,40 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Řeporyje 07XX JSDH  672,70 672,70 100,00 

3061 6/32 00081 Řeporyje 06XX Činnosti knihovnické 4,10 4,10 100,00 

      
Řeporyje     
Celkem     2 169,20 2 032,80 93,71 

3014 3/21 00096 Satalice 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 267,10 1 267,10 100,00 

3059 6/3 00081 Satalice 07XX JSDH 362,00 362,00 100,00 

3061 6/32 00081 Satalice 06XX Činnosti knihovnické 8,00 8,00 100,00 

3081 7/25 00081 Satalice 02XX 
Založení květinového záhonu v 
ul. k Radonicům 200,00 0,00 0,00 

      
Satalice        
Celkem     1 837,10 1 637,10 89,11 

3007 1/150 00115 Slivenec 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 57,50 57,50 100,00 

3014 3/21 00096 Slivenec 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 285,00 1 285,00 100,00 

3015 3/1 00081 Slivenec 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 15,00 0,00 0,00 

3061 6/32 00081 Slivenec 06XX Činnosti knihovnické 9,40 9,40 100,00 

      
Slivenec       
Celkem     1 366,90 1 351,90 98,90 

3007 1/150 00115 Suchdol 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 26,30 26,30 100,00 

3014 3/21 00096 Suchdol 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 2 046,70 2 046,70 100,00 

3015 3/1 00081 Suchdol 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 16,50 1,60 9,70 



 

205 

 

3016 3/2 00115 Suchdol 07XX 

Granty hl. m. Prahy - Programy v 
oblasti prevence kriminality pro 
rok 2023 61,00 61,00 100,00 

3018 3/16 00115 Suchdol 06XX 
Granty - národnostní menšiny -  
SUCHDOL PRO  VŠECHNY 2023 80,00 80,00 100,00 

3033 5/22 147/100 Suchdol 06XX Půda otevřená pro všechny 425,00 391,30 92,07 

3043 5/56 00137/100 Suchdol 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 152,50 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Suchdol 07XX JSDH 522,00 522,00 100,00 

3061 6/32 00081 Suchdol 06XX Činnosti knihovnické 27,50 27,50 100,00 

3079 2190 00137/100 Suchdol 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -152,50 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Suchdol 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 270,90 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Suchdol 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového 
přístřeší a nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 - záměna zdrojů -270,90 0,00 0,00 

      
Suchdol       
Celkem     3 205,00 3 156,40 98,48 

3014 3/21 00096 Šeberov 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 649,60 649,60 100,00 

3061 6/32 00081 Šeberov 06XX Činnosti knihovnické 1,20 1,20 100,00 

      
Šeberov      
Celkem     650,80 650,80 100,00 

3014 3/21 00096 Štěrboholy 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 703,80 703,80 100,00 

3061 6/32 00081 Štěrboholy 06XX Činnosti knihovnické 0,30 0,30 100,00 

      
Štěrboholy  
Celkem     704,10 704,10 100,00 

3014 3/21 00096 Troja 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 522,40 522,40 100,00 

3015 3/1 00081 Troja 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 37,00 0,00 0,00 

3026 4/27 00115 Troja 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Posílení dalšího vzdělávání 
pedagogů ZŠ Trojská v oblasti 
anglického jazyka 10,00 10,00 100,00 

3043 5/56 00137/100 Troja 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 139,30 0,00 0,00 



 

206 

 

3079 2190 00137/100 Troja 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -139,30 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Troja 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 165,00 0,00 0,00 

3107 9/32 00137 Troja 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 9,30 9,30 100,00 

3113 3039 00137 Troja 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového 
přístřeší a nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 - záměna zdrojů -165,00 0,00 0,00 

      
Troja             
Celkem     578,70 541,70 93,61 

3014 3/21 00096 Újezd 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 568,60 568,60 100,00 

3015 3/1 00081 Újezd 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 16,00 0,00 0,00 

3026 4/27 00115 Újezd 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Zvyšování kompetencí pedagogů 
v prožitkové výuce anglického 
jazyka 30,00 30,00 100,00 

3059 6/3 00081 Újezd 07XX JSDH 308,00 198,70 64,51 

3067 6/54 00081 Újezd 04XX 

Oprava střechy a terasy budovy 
MŠ Formanská (detašované 
pracoviště Vodnická) 819,40 819,40 100,00 

      
Újezd             
Celkem     1 742,00 1 616,70 92,81 

3007 1/150 00115 Velká Chuchle 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 22,10 22,10 100,00 

3014 3/21 00096 Velká Chuchle 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 199,70 1 199,70 100,00 

3015 3/1 00081 Velká Chuchle 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 25,80 40,90 158,53 

3037 5/37 00081 Velká Chuchle 04XX Zkvalitnění výuky TV na ZŠ 87,00 87,00 100,00 

3059 6/3 00081 Velká Chuchle 07XX JSDH 396,00 352,90 89,12 

      
Velká Chuchle 
Celkem     1 730,60 1 702,60 98,38 

3014 3/21 00096 Vinoř 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 860,60 1 860,60 100,00 



 

207 

 

3043 5/56 00137/100 Vinoř 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 488,00 0,00 0,00 

3061 6/32 00081 Vinoř 06XX Činnosti knihovnické 10,90 10,90 100,00 

3079 2190 00137/100 Vinoř 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -488,00 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Vinoř 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 764,10 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Vinoř 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového 
přístřeší a nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 - záměna zdrojů -764,10 0,00 0,00 

      
Vinoř           
Celkem     1 871,50 1 871,50 100,00 

3004 1/104 00138 Zbraslav 04XX 

Rezerva na pomoc pražským 
domácnostem ohrožených 
inflací 1 364,00 840,90 61,65 

3007 1/150 00115 Zbraslav 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 95,90 95,90 100,00 

3008 1/154 00115 Zbraslav 05XX 
Granty HMP pro rok 2023 v obl. 
soc služeb 325,00 325,00 100,00 

3014 3/21 00096 Zbraslav 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 2 992,30 2 992,30 100,00 

3015 3/1 00081 Zbraslav 09xx 
Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 45,00 1,40 3,11 

3026 4/27 00115 Zbraslav 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Multifunkční hřiště pro ZŠ i 
širokou veřejnost 85,00 85,00 100,00 

3026 4/27 00115 Zbraslav 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Podpora dětí a žáků mateřských 
a základních škol zřízených MČ 
Praha-Zbraslav 320,00 22,00 6,88 

3026 4/27 00115 Zbraslav 04XX 

Granty podpory vzdělávání: 
Zvýšení kvalifikace 
pedagogických pracovníků 22,00 0,00 0,00 

3043 5/56 00137/100 Zbraslav 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - nouzové 
ubytování 200 Kč/osoba/noc 
(usn. vlády ČR 207/2022) 1 023,10 0,00 0,00 

3059 6/3 00081 Zbraslav 07XX JSDH 387,00 387,00 100,00 

3061 6/32 00081 Zbraslav 06XX Činnosti knihovnické 40,60 40,60 100,00 



 

208 

 

3079 2190 00137/100 Zbraslav 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech PO 
za období září, říjen, listopad, 
prosinec 2022 - předfinancování 
dle usn. ZHMP č. 5/56 ze dne 
22.6. 2023 (RO 3043) -1 023,10 0,00 0,00 

3087 7/50 00137 Zbraslav 05XX 

Nouzové přístřeší a nouzové 
ubytování za období leden 2023 
- červen 2023 2 020,20 0,00 0,00 

3107 9/32 00137 Zbraslav 05XX 

Dotace pro MČ za nouzové 
ubytování - 300 Kč/os/noc 
(paušální náhrada stanovena 
nařízením vlády č. 206/2022 Sb., 
ve znění nař. vlády č. 78/2023 
Sb.) 232,20 0,00 0,00 

3113 3039 00137 Zbraslav 05XX 

Mimořádné výdaje v souvislosti 
se zajištěním nouzového 
přístřeší a nouzového ubytování 
za období leden 2023 - červen 
2023 - záměna zdrojů -2 020,20 0,00 0,00 

      
Zbraslav       
Celkem     5 909,00 4 790,10 81,06 

3007 1/150 00115 Zličín 05XX 

Granty - oblast primární 
prevence ve školách a školských 
zařízeních 85,00 85,00 100,00 

3014 3/21 00096 Zličín 04XX 
Posílení MP pro pracovníky škol 
a ŠJ 1 837,80 1 837,80 100,00 

3059 6/3 00081 Zličín 07XX JSDH 634,50 634,50 100,00 

3061 6/32 00081 Zličín 06XX Činnosti knihovnické 16,80 16,80 100,00 

      
Zličín            
Celkem     2 574,10 2 574,10 100,00 

      
Celkem Praha     
23-57     73 945,40 67 441,60 91,20 

          

      
Celkem Praha       
1 - 57     689 786,30 654 340,37 94,86 

         

         

     z toho: 

úprava 
rozpočtu          
(v tis. Kč) 

čerpáno k 
31.12.2023        
(v tis. Kč) 

% 
čerpání 

     ÚZ 12       

     ÚZ 81 119 136,30 107 984,90 90,64 

     ÚZ 96 356 875,90 356 869,50 100,00 

     ÚZ 108 1 350,00 1 350,00 100,00 

     ÚZ 115 160 401,20 157 741,77 98,34 

     ÚZ 137 10 717,70 1 843,60 17,20 

     ÚZ 138 3 753,60 2 778,20 74,01 

     ÚZ 139 982,20 982,20 100,00 

     ÚZ 147 36 569,40 24 790,20 67,79 

     Celkem 689 786,30 654 340,37 94,86 

 

 

 



 

209 

 

b) Čerpání investičních dotací poskytnutých městským částem HMP z rozpočtu vlastního 

HMP v roce 2023 k 31. 12. 2023 

 

MČ 1-22 

RO usn UZ/ZJ MČ ORJ ORG Akce 

úprava 
rozpočtu       
(v tis. Kč) 

čerpáno k 
31.12.2023            
(v tis. Kč) % 

3011  2/3 00084 Praha 1 08XX 0081903 Černá byty rekonstrukce 10 000,00 0,00 0,00 

3034 5/25 00084 Praha 1 05XX 0081948 
Invest. dotace na pořízení 
vybavení pro LPS 2 500,00 2 130,90 85,24 

3062 6/45 00084 Praha 1 04XX 0081968 Workout Vlašská 1 500,00 0,00 0,00 

      
Praha 1            
Celkem       14 000,00 2 130,90 15,22 

3011  2/3 00084 Praha 2 04XX 0081904 
ZŠ Londýnská 34/782 - půdní 
vestavba 15 000,00 15 000,00 100,00 

3011  2/3 00084 Praha 2 04XX 0081905 
ZŠ Na Smetance 1/505-rek. 
přípravy teplé vody vč. ZTI 3 000,00 3 000,00 100,00 

      
Praha 2            
Celkem       18 000,00 18 000,00 100,00 

3011  2/3 00084 Praha 3 02XX 0081733 
Revitalizace Tachovského 
náměstí 18 000,00 18 000,00 100,00 

3019 3/17 00084 Praha 3 06XX 0081902 Dům tance 23 973,00 2 457,50 10,25 

3076 6/63 00084 Praha 3 02XX 0015893 
EU - Elektrifikace vozového 
parku MČ Praha 3 377,00 238,60 63,29 

3109 9/34 00084 Praha 3 04XX 0082009 

Lesní školka - zázemí pro 
ekologickou výchovu MŠ 
Milíčův dům 4 500,00 0,00 0,00 

3109 9/34 00084 Praha 3 04XX 0082010 

ZŠ Jeseniova 96 - rozšíření 
kapacity (vč. akumulace 
dešťových vod) 13 500,00 5 595,40 41,45 

      
Praha 3            
Celkem       60 350,00 26 291,50 43,57 

3011  2/3 00084 Praha 4 04XX 0081230 
Vnější zastínění školských 
budov 2 000,00 2 000,00 100,00 

3011  2/3 00084 Praha 4 04XX 0081817 
ZŠ Poláčkova - rekonstrukce 
kuchyně 20 000,00 20 000,00 100,00 

3062 6/45 00084 Praha 4 04XX 0081850 
Vybudování hřiště pro mládež 
(Centralpark) 5 400,00 0,00 0,00 

      
Praha 4            
Celkem       27 400,00 22 000,00 80,29 

3011  2/3 00084 Praha 5 04XX 0081011 

ZŠ a MŠ Kořenského - 
vestavba do půdního 
prostoru 12 000,00 12 000,00 100,00 

3098 8/32 00084 Praha 5 04XX 0081734 
Rekonstrukce objektu ZŠ Pod 
Žvahovem 463/21b 9 690,00 9 690,00 100,00 

      
Praha 5            
Celkem       21 690,00 21 690,00 100,00 

3011  2/3 00084 Praha 6 04XX 0081906 
ZŠ J. A. Komenského - půdní 
vestavba 18 000,00 18 000,00 100,00 

      
Praha 6            
Celkem       18 000,00 18 000,00 100,00 

3011  2/3 00084 Praha 7 08XX 0081907 Rekonstrukce BD Přístavní 44 12 000,00 12 000,00 100,00 

      
Praha 7            
Celkem       12 000,00 12 000,00 100,00 

3011  2/3 00084 Praha 8 04XX 0081908 
MŠ Letenská - rek. 
pobytových ploch a chodníků 7 000,00 6 844,30 97,78 



 

210 

 

3011  2/3 00084 Praha 8 05XX 0081909 
Sníž. ener. náročností pomocí 
obnov. zdrojů 10 000,00 468,00 4,68 

3024 4/19 00116 Praha 8 02XX 0081936 
Zelená učebna aneb pojďme 
tvořit v přírodě 350,00 0,00 0,00 

3060 6/4 00084 Praha 8 07XX 0081129 
Ďáblická 339/14, P 8, 
rekonstrukce služebny MP 15 000,00 5 109,70 34,06 

3064 6/51 00084 Praha 8 04XX 0081976 ZŠ Lyčkovo nám. 103 000,00 60,50 0,06 

3068 6/55 00084 Praha 8 03XX 0081823 

A2: Rekonstrukce 
cyklostezky, Šaldova - 
Negrelliho viadukt 1 300,00 41,10 3,16 

3068 6/55 00084 Praha 8 03XX 0081954 

Vybudování parkovacích stání 
v ulicích Eledrova, 
Hanouškova a Řešovská, 
etapa 1. - ulice Hanouškova 468,50 468,50 100,00 

3080 7/13 00084 Praha 8 07XX 0081997 Dovybavení JSDH Praha 8 DA 2 000,00 0,00 0,00 

      
Praha 8            
Celkem       139 118,50 12 992,10 9,34 

3011  2/3 00084 Praha 9 04XX 0081589 Výstavba ZŠ a MŠ U Elektry 18 000,00 18 000,00 100,00 

3074 6/61 00084 Praha 9 06XX 0081950 Rekonstrukce Divadla GONG 4 984,00 4 227,90 84,83 

      
Praha 9            
Celkem       22 984,00 22 227,90 96,71 

3011  2/3 00084 Praha 10 04XX 0081588 
Rekonstrukce secesní školy 
Strašnická 20 000,00 0,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 10 04XX 0081969 
Rekonstrukce dětského hřiště 
Bezručovy sady 1 500,00 1 500,00 100,00 

3064 6/51 00084 Praha 10 04XX 0081588 
Rekonstrukce secesní školy 
Strašnická 150 000,00 0,00 0,00 

      
Praha 10          
Celkem       171 500,00 1 500,00 0,87 

3011  2/3 00084 Praha 11 05XX 0081317 
Seniorské bydlení 
Vejvanovského 20 000,00 16,00 0,08 

3062 6/45 00084 Praha 11 04XX 0081970 
Rekonstrukce školního hřiště 
při ZŠ K Milíčovu 2 000,00 0,00 0,00 

      
Praha 11          
Celkem       22 000,00 16,00 0,07 

3011  2/3 00084 Praha 12 04XX 0015412 
EU-Výstavba MŠ Mydlinky v 
pasivním standardu 16 000,00 16 000,00 100,00 

3062 6/45 00084 Praha 12 04XX 0081971 

Revitalizace povrchu 
fotbalového hřiště v areálu 
VOSA 2 000,00 315,60 15,78 

3064 6/51 00084 Praha 12 04XX 0081978 MŠ Pod Sady 40 000,00 348,50 0,87 

3069 6/56 00084 Praha 12 08XX 0081964 
Odkup budovy č.p. 105, v k.ú 
Cholupice 14 000,00 0,00 0,00 

3077 6/64 00084 Praha 12 04XX 0015969 
EU - Revitalizace MŠ Pohádka 
v Praze 12 7 449,40 42,30 0,57 

      
Praha 12          
Celkem       79 449,40 16 706,40 21,03 

3011  2/3 00084 Praha 13 04XX 0081910 
Dvě dětská hřiště ve správě 
OŽP na Velké Ohradě 14 500,00 11 382,80 78,50 

3024 4/19 00116 Praha 13 02XX 0081934 Živá voda do zahrady 350,00 0,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 13 04XX 0081856 
Rekonstrukce a rozšíření 
skateparku Mohylová 5 400,00 165,20 3,06 

3070 6/57 00084 Praha 13 04XX 0081958 

PD na rekonstrukci MŠ 
Bronzová a rekonstrukci 
šaten v ul. Bronzová na 
ubytovnu pro učitele 2 600,00 1 536,70 59,10 



 

211 

 

3071 6/58 00084 Praha 13 04XX 0081959 
Výstavba ubytovacího 
zařízení u ZŠ Kuncova 20 000,00 0,00 0,00 

3081 7/25 00084 Praha 13 02XX 0081987 

Revitalizace dětského hřiště 
Lýsková s navazující výsadbou 
keřů a stromů 500,00 500,00 100,00 

      
Praha 13          
Celkem       43 350,00 13 584,70 31,34 

3011  2/3 00084 Praha 14 04XX 0081911 
ZŠ Bří Venclíků - rekonstrukce 
kuchyně 15 000,00 15 000,00 100,00 

3045 5/58 00084 Praha 14 05XX 0081694 
Rek. a nástavba Domova 
seniorů Bojčenkova 49 478,50 0,00 0,00 

3097 8/31 00084 Praha 14 04XX 0082005 
Přestavba komunit. centra 
Baštýřská na 4 třídy ZŠ 12 000,00 0,00 0,00 

3108 9/33 00084 Praha 14 03XX 0082011 
Izolační zeleň Českobrodská - 
II. etapa 7 000,00 0,00 0,00 

      
Praha 14          
Celkem       83 478,50 15 000,00 17,97 

3011  2/3 00084 Praha 15 06XX 0081912 
Společenské centrum - 
Hostivař 8 000,00 143,90 1,80 

3046 5/60 00084 Praha 15 04XX 0081892 
Výstavba MŠ a denního 
stacionáře Gercenova 911 20 000,00 9 805,00 49,03 

      
Praha 15          
Celkem       28 000,00 9 948,90 35,53 

3011  2/3 00084 Praha 16 04XX 2782063 
Zvýšení kapacity MŠ náměstí 
Osvoboditelů 10 000,00 1 756,10 17,56 

3028 4/35 00084 Praha 16 04XX 2782063 
Zvýšení kapacity MŠ náměstí 
Osvoboditelů 7 753,00 0,00 0,00 

3029 4/36 00084 Praha 16 03XX 0081696 
Lávka přes Berounku (A50), 
rekonstrukce 19 000,00 18 290,60 96,27 

      
Praha 16          
Celkem       36 753,00 20 046,70 54,54 

3011  2/3 00084 Praha 17 05XX 0080809 

Výstavba objektu DPS s částí 
bytů určených pro dostupné 
bydlení 15 000,00 0,00 0,00 

      
Praha 17          
Celkem       15 000,00 0,00 0,00 

3011  2/3 00084 Praha 18 04XX 0081913 
Udržení a navýšení kapacit ZŠ 
Gen. F. Fajtla 14 000,00 13 998,60 99,99 

3075 6/62 00084 Praha 18 05XX 0081955 
Nástavba na objektu DPS, ul. 
Malkovského 603 20 000,00 242,20 1,21 

      
Praha 18          
Celkem       34 000,00 14 240,80 41,88 

3011  2/3 00084 Praha 19 05XX 0080500 

Rozšíření kapacity 
zdravotního střediska MČ 
Praha 19 10 000,00 6 638,70 66,39 

3072 6/59 00084 Praha 19 08XX 0081956 
Hřbitov Kbely - rekonstrukce 
a rozšíření 14 000,00 170,40 1,22 

3081 7/25 00084 Praha 19 02XX 0082000 
Úprava parkovací plochy na 
vsakovací povrch Toužimská 2 000,00 0,00 0,00 

      
Praha 19          
Celkem       26 000,00 6 809,10 26,19 

3011  2/3 00084 Praha 20 04XX 0081531 Tělocvična Jívanská 14 000,00 0,00 0,00 

3081 7/25 00084 Praha 20 02XX 0081804 
Obnova Nolčova parku a 
parku Chvaly 2 000,00 2 000,00 100,00 

3099 8/33 00084 Praha 20 04XX 0081531 Tělocvična Jívanská 20 000,00 0,00 0,00 

      
Praha 20          
Celkem       36 000,00 2 000,00 5,56 



 

212 

 

3011  2/3 00084 Praha 21 04XX 0081914 

Rekonstrukce a modernizace 
interiérů a exteriérů MZŠ 
Polesná 15 000,00 6 024,30 40,16 

3028 4/35 00084 Praha 21 04XX 0081245 Budova MŠ Sluníčko 2 392,00 2 392,00 100,00 

3032 5/8 00084 Praha 21 03XX 0081942 Vytvoření parkovacích míst 1 000,00 0,00 0,00 

3062 6/45 00084 Praha 21 04XX 0081860 
Výstavba víceúčelového 
venkovní hřiště 4 500,00 0,00 0,00 

3080 7/13 00084 Praha 21 07XX 0081995 
Dovybavení JSDH Újezd nad 
Lesy CAS 30 7 200,00 0,00 0,00 

3081 7/25 00084 Praha 21 02XX 0081723 

Cyklostezka Ježovická, 
cyklostezka u Dubinského 
rybníka 1 000,00 273,40 27,34 

      
Praha 21          
Celkem       31 092,00 8 689,70 27,95 

3011  2/3 00084 Praha 22 04XX 0081044 ZŠ/MŠ Pitkovice 12 000,00 0,00 0,00 

3064 6/51 00084 Praha 22 04XX 0081979 MŠ Nad Volyňkou 60 000,00 60 000,00 100,00 

      
Praha 22          
Celkem       72 000,00 60 000,00 83,33 

      
Celkem Praha 
1 - 22       1 012 165,40 323 874,70 32,00 

 

MČ 23-57 

RO usn UZ/ZJ MČ ORJ ORG Akce 

úprava 
rozpočtu       
(v tis. Kč) 

čerpáno k 
31.12.2023            
(v tis. Kč) % 

3011  2/3 00084 Běchovice 02XX 0081746 

Revitalizace veřejné 
plochy - Náměstí 
Běchovice I. etapa 10 000,00 0,00 0,00 

3027 4/34 00084 Běchovice 04XX 0081929 
Sportovní centrum 
Běchovice 2 608,00 164,00 6,29 

3027 4/34 00084 Běchovice 03XX 0081930 

Doprava v klidu - 
parkování u Nového 
náměstí 3 351,00 3 351,00 100,00 

3044 5/57 00084 Běchovice 06XX 0081931 
Výměna oken historického 
objektu Stará pošta č.p. 1 788,00 788,00 100,00 

3083 7/38 00084 Běchovice 02XX 0081826 
A5/A25:Cyklostezka 
Běchovice - Újezd nad Lesy 8 300,00 6 795,80 81,88 

3088 7/51 00084 Běchovice 05XX 0081966 

PD Sociální služby 
Běchovice, z.ú. - výstavba 
3. pavilonu 3 000,00 207,90 6,93 

      
Běchovice        
Celkem       28 047,00 11 306,70 40,31 

3011  2/3 00084 Benice 04XX 0081915 
Vybudování venkovního 
sportoviště 1 000,00 1 000,00 100,00 

      
Benice             
Celkem       1 000,00 1 000,00 100,00 

3011  2/3 00084 Březiněves 04XX 0080714 ZŠ Praha - Březiněves - PD 8 000,00 8 000,00 100,00 

      
Březiněves      
Celkem       8 000,00 8 000,00 100,00 

3011  2/3 00084 Čakovice 04XX 0081916 
Dostavba kampusu ZŠ - 
budovy A, B1, B2, C 10 000,00 2 556,80 25,57 

3032 5/8 00084 Čakovice 03XX 0081944 
Dofinancování lávka na 
cyklotrase A4 5 300,00 4 861,90 91,73 

3064 6/51 00084 Čakovice 04XX 0081980 ZŠ E. Beneše II. 150 000,00 0,00 0,00 

      
Čakovice          
Celkem       165 300,00 7 418,70 4,49 

3011  2/3 00084 Ďáblice 04XX 0080954 
Stavební a venkovní 
úpravy ZŠ - IV. etapa 6 000,00 0,00 0,00 



 

213 

 

3080 7/13 00084 Ďáblice 07XX 0081991 
Dovybavení JSDH Ďáblice 
CAS 30 9 000,00 60,80 0,68 

      
Ďáblice            
Celkem       15 000,00 60,80 0,41 

3011  2/3 00084 Dolní Měcholupy 04XX 0081250 
Rekonstrukce kuchyně v 
MŠ 8 000,00 7 897,00 98,71 

      

Dolní 
Měcholupy 
Celkem       8 000,00 7 897,00 98,71 

3011  2/3 00084 Dolní Počernice 04XX 0081535 

Rekonstrukce domu č.p. 
26 na sportovní a dětský 
klub 4 000,00 4 000,00 100,00 

3091 7/54 00084 Dolní Počernice 04XX 0081986 
Rekonstrukce hřiště 
Svatoňovická 1 200,00 0,00 0,00 

      
Dolní Počernice 
Celkem       5 200,00 4 000,00 76,92 

3011  2/3 00084 Dubeč 04XX 0081917 Revitalizace dětských hřišť 3 000,00 3 000,00 100,00 

3050 5/63 00084 Dubeč 08XX 0081940 

Kompenzace nákladů na 
nákup pozemku p.č. 
1515/40 k.ú. Dubeč 1 290,00 1 290,00 100,00 

      
Dubeč              
Celkem       4 290,00 4 290,00 100,00 

3011  2/3 00084 Klánovice 04XX 0081918 
Interaktivní panely - 
učebny ZŠ Klánovice 2 000,00 1 945,80 97,29 

3062 6/45 00084 Klánovice 04XX 0081254 
Rekonstrukce zázemí pro 
sportovce V Jehličině 3 000,00 703,20 23,44 

3080 7/13 00084 Klánovice 07XX 0081996 
Dovybevení JSDH 
Klánovice DA 2 000,00 0,00 0,00 

      
Klánovice        
Celkem       7 000,00 2 649,00 37,84 

3011 
a3051 5/65 00084 Koloděje 02XX 0081919 

 Rekultivace veřejného 
prostoru v k. ú. Koloděje 
IV. 1 700,00 1 700,00 100,00 

3047 5/61 00084 Koloděje 02XX 0015892 

EU-Protipovodňová 
opatření MČ Praha-
Koloděje 626,10 626,10 100,00 

3062 6/45 00084 Koloděje 04XX 0081862 
Dětské fotbalové kabiny se 
zázemím 1 900,00 1 900,00 100,00 

3082 7/33 00012 Koloděje 08XX 0081962 

Nákup nemovitosti č. p. 72 
v k. ú. Koloděje včetně 
souvisejících pozemků 5 000,00 5 000,00 100,00 

3090 7/53 00084 Koloděje 02XX 0081984 
Odvodnění a rekonstrukce 
stezky Na Mezi 216,00 216,00 100,00 

3090 7/53 00084 Koloděje 02XX 0081985 Odvodnění ul. Záhornická 557,00 222,60 39,96 

      
Koloděje          
Celkem       9 999,10 9 664,70 96,66 

3011  2/3 00084 Kolovraty 04XX 0081753 
Sportovní hřiště ZŠ 
Kolovraty 10 000,00 0,00 0,00 

3024 4/19 00116 Kolovraty 02XX 0081935 
Zelená učebna pro MŠ 
Praha - Kolovraty 350,00 350,00 100,00 

3024 4/19 00116 Kolovraty 02XX 0081937 

Projekt zelené učebny při 
základní škole Praha-
Kolovraty 300,00 300,00 100,00 

3062 6/45 00084 Kolovraty 04XX 0081972 
Výstavba multifunkčního 
hřiště Meduňková 3 000,00 0,00 0,00 

3064 6/51 00084 Kolovraty 04XX 0081981 ZŠ Meduňková 150 000,00 0,00 0,00 

3111 9/36 00084 Kolovraty 09XX 0016109 

EU - Úspory energie 
budovy úřadu MČ Praha - 
Kolovraty 6 100,00 2 463,30 40,38 



 

214 

 

      
Kolovraty        
Celkem       169 750,00 3 113,30 1,83 

3011  2/3 00084 Královice 02XX 0081811 
Rekonstrukce systému 
vytápění v objektu čp. 66 2 000,00 2 000,00 100,00 

      
Královice         
Celkem       2 000,00 2 000,00 100,00 

3081 7/25 00084 Křeslice 02XX 0081812 
Centrální plocha náměstí 
Křeslice 300,00 0,00 0,00 

      
Křeslice           
Celkem       300,00 0,00 0,00 

3011  2/3 00084 Kunratice 04XX 0081920 
Rekonstrukce MŠ 
Kunratice 10 000,00 3 483,10 34,83 

3032 5/8 00084 Kunratice 03XX 0081943 
BESIP  nový přechod pro 
chodce 980,00 980,00 100,00 

      
Kunratice         
Celkem       10 980,00 4 463,10 40,65 

3011  2/3 00084 Libuš 04XX 0080189 
Výstavba tělocvičny u ZŠ s 
RVJ Písnice 6 000,00 0,00 0,00 

3048 5/62 00084 Libuš 04XX 0081938 
Rekonstrukce zahrady v 
MŠ Mezi Domy 1 454,00 1 454,00 100,00 

3081 7/25 00084 Libuš 02XX 0082001 

Větrolam s pěší a 
cyklistickou trasou mezi 
SAPA a Kunratickou 
spojkou 3 000,00 0,00 0,00 

3081 7/25 00084 Libuš 02XX 0082002 
Historické studny v 
majetku MČ 500,00 0,00 0,00 

3092 7/55 00084 Libuš 04XX 0081989 

ZŠ Meteorologická - 
havarijní stav vstupních 
dveří a portálů, instalace 
systémů zabezpečení 1 000,00 618,20 61,82 

3092 7/55 00084 Libuš 04XX 0081990 
Sportovní areál ZŠ 
Meteorologická 1 500,00 61,70 4,11 

      
Libuš                
Celkem       13 454,00 2 133,90 15,86 

3011  2/3 00084 Lipence 04XX 0081261 

Přístavba jídelny a 
stavební úpravy přízemí ZŠ 
Lipence 4 000,00 188,10 4,70 

3064 6/51 00084 Lipence 04XX 0081982 MŠ Lipence 40 000,00 0,00 0,00 

3080 7/13 00084 Lipence 07XX 0081993 
Dovybavení JSDH Lipence 
CAS 20 8 000,00 0,00 0,00 

      
Lipence            
Celkem       52 000,00 188,10 0,36 

3011  2/3 00084 Lochkov 04XX 0080788 Výstavba nové MŠ 10 000,00 10 000,00 100,00 

3064 6/51 00084 Lochkov 04XX 0080788 Výstavba nové MŠ 12 000,00 12 000,00 100,00 

      
Lochkov           
Celkem       22 000,00 22 000,00 100,00 

3044 5/57 00084 Nebušice 04XX 0081932 
Zastřešení terasy budovy 
MŠ 1 955,00 228,10 11,67 

      
Nebušice         
Celkem       1 955,00 228,10 11,67 

3011  2/3 00084 Nedvězí 04XX 0081921 
Rekonstrukce dětského 
hřiště 500,00 500,00 100,00 

3049 5/64 00084 Nedvězí 02XX 0081815 
Fotovoltaická elektrárna 
na budově úřadu MČ 740,00 683,50 92,36 

      
Nedvězí           
Celkem       1 240,00 1 183,50 95,44 

3011  2/3 00084 Petrovice 05XX 0081319 
Seniorské bydlení 
Petrovice 10 000,00 3 958,80 39,59 

3073 6/60 00084 Petrovice 05XX 0081319 Seniorské bydlení 10 000,00 0,00 0,00 



 

215 

 

Petrovice 

3110 9/35 00084 Petrovice 05XX 0081319 
Seniorské bydlení 
Petrovice 10 000,00 0,00 0,00 

      
Petrovice         
Celkem       30 000,00 3 958,80 13,20 

3011  2/3 00084 Přední Kopanina 02XX 0081922 Nákup multikáry 500,00 0,00 0,00 

3044 5/57 00084 Přední Kopanina 03XX 0080969 

Přechod pro pěší a  
cyklisty na ul. K 
Tuchoměřicům 261,00 261,00 100,00 

3062 6/45 00084 Přední Kopanina 04XX 0081973 

Stezka pro pěší a cyklisty 
mezi Přední Kopaninou a 
silnicí I/7 (Lipská) 3 500,00 3 428,90 97,97 

      
Přední Kopanina 
Celkem       4 261,00 3 689,90 86,60 

3011  2/3 00084 Řeporyje 04XX 0081764 
Rek. budovy MŠ, včetně 
gastro vybavení 4 000,00 2 159,80 54,00 

      
Řeporyje          
Celkem       4 000,00 2 159,80 54,00 

3011  2/3 00084 Satalice 04XX 0081923 

Rekonstrukce 2.NP a 
zázemí pro školku a 
dětskou skupinu v č.p. 90 6 000,00 2 279,50 37,99 

3062 6/45 00084 Satalice 04XX 0081974 

Rozvoj sportovně herní 
části parku Komunitního 
centra 500,00 392,50 78,50 

3089 7/52 00084 Satalice 08XX 0081960 Vzpomínkový park 5 000,00 205,00 4,10 

      
Satalice           
Celkem       11 500,00 2 877,00 25,02 

3011  2/3 00084 Slivenec 04XX 0081894 Výstavba kontejnerové ZŠ 10 000,00 10 000,00 100,00 

3038 5/38 00084 Slivenec 04XX 0081894 Výstavba kontejnerové ZŠ 15 000,00 15 000,00 100,00 

      
Slivenec           
Celkem       25 000,00 25 000,00 100,00 

3011  2/3 00084 Suchdol 02XX 0081924 
Soubor staveb technické 
infrastruktury 8 000,00 8 000,00 100,00 

      
Suchdol            
Celkem       8 000,00 8 000,00 100,00 

3011  2/3 00084 Šeberov 04XX 0081925 
PD přístavby ZŠ - 13 
kmenových tříd 4 500,00 0,00 0,00 

3063 6/46 00084 Šeberov 04XX 0081957 
Tepelná čerpadla země 
/voda pro ZŠ Šeberov 14 000,00 10 994,90 78,54 

      
Šeberov           
Celkem       18 500,00 10 994,90 59,43 

3011  2/3 00084 Štěrboholy 04XX 0081926 ZŠ Štěrboholy - sportoviště 4 000,00 2 349,30 58,73 

3062 6/45 00084 Štěrboholy 04XX 0081975 

Rekonstrukce Tělocvičny 
po bývalém SZÚ - 
Granátnická 497/1 5 800,00 0,00 0,00 

      
Štěrboholy       
Celkem       9 800,00 2 349,30 23,97 

3011  2/3 00084 Troja 04XX 0080485 Rekonstrukce ZŠ 5 000,00 0,00 0,00 

3064 6/51 00084 Troja 04XX 0080485 Rekonstrukce ZŠ 80 000,00 0,00 0,00 

      
Troja                
Celkem       85 000,00 0,00 0,00 

3011  2/3 00084 Újezd 04XX 0081190 
Základní škola Formanská 
1. a 2. stupeň 6 000,00 6 000,00 100,00 

3032 5/8 00084 Újezd 03XX 0081941 
Rozšíření parkovacích 
ploch 3 500,00 2 534,80 72,42 

      
Újezd               
Celkem       9 500,00 8 534,80 89,84 



 

216 

 

3011  2/3 00084 Vinoř 05XX 0081928 
Vybudování výtahu v 
budově ZS 2 000,00 80,00 4,00 

3081 7/25 00084 Vinoř 02XX 0082003 
Rehabilitace předpolí 
Vinořského hřbitova 4 000,00 0,00 0,00 

3101 8/35 00084 Vinoř 08XX 0082008 
MČ Praha Vinoř - Výkup 
pozemků od Přezletic 10 000,00 0,00 0,00 

      
Vinoř                
Celkem       16 000,00 80,00 0,50 

3011  2/3 00084 Zbraslav 04XX 0081600 

ZŠ V. Vančury – Stavební 
úpravy a modernizace ZŠ 
V. Vančury 5 000,00 5 000,00 100,00 

3080 7/13 00084 Zbraslav 07XX 0081999 
Dovybavení JSDH Zbraslav  
požární přívěs 450,00 0,00 0,00 

3091 7/54 00084 Zbraslav 08XX 0081988 Odkup budovy Lesů ČR 11 046,00 0,00 0,00 

3100 8/34 00084 Zbraslav 04XX 0082006 

Modernizace ZŠ 
Vl.Vančury – přístavba 
školní jídelny (varny) v 
areálu Nad Parkem 12 169,00 378,20 3,11 

3100 8/34 00084 Zbraslav 04XX 0082007 

Hřiště Paškova  - 
revitalizace dětského 
hřiště 3 728,00 0,00 0,00 

      
Zbraslav          
Celkem       32 393,00 5 378,20 16,60 

3011  2/3 00084 Zličín 04XX 0081048 
Výstavba nové MŠ 
projektová dokumentace 10 000,00 0,00 0,00 

3080 7/13 00084 Zličín 07XX 0081994 
Dovybavení JSDH Zličín 
CAS 20 8 000,00 0,00 0,00 

      
Zličín                
Celkem       18 000,00 0,00 0,00 

      
Celkem Praha          
23-57       797 469,10 164 619,60 20,64 

          

Celkem Praha 1 - 57 1 809 634,50 488 494,30 26,99 

          

      z toho: 

úprava 
rozpočtu       
(v tis. Kč) 

čerpáno k 
31.12.2023            
(v tis. Kč) % 

      UZ 116 1 350,00 650,00 48,15 

      UZ 12 5 000,00 5 000,00 100,00 

      UZ 84 1 803 284,50 482 844,30 26,78 

      Celkem 1 809 634,50 488 494,30 26,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

217 

 

5.6. Čerpání dotací poskytnutých MČ HMP z rozpočtu vlastního HMP v předchozích 

letech a ponechaných k využití v roce 2023 

   

 

a)   Čerpání účelových investičních a neinvestičních finančních prostředků městskými částmi 

HMP, které jim byly poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022  

a ponechány k využití na stejný účel v roce 2023 

v Kč 

MČ ORG Název akce / účel 

Usn. 
RHMP, 
ZHMP 

z r. 
2022, 
2023 

Poskytnuto 
s ÚZ 

Ponechání 
nevyčerpaných 

finančních 
prostředků MČ 

k čerpání v roce 
2023 vč. změn v 

roce 2023 
Čerpání k 
31.12.2023 % 

                

I N V E S T I Č N Í    D O T A C E 

                

Praha 2 81731 

ZŠ Štěpánská 
8/1286-výst. 
pavilon. objektu 
učeben 34/29 84 12 203 820,00 12 203 820,00 100,00 

Praha 2 81897 

Uměl. dílo pro park 
na Karlově - 
umělecká soutěž 1/79 84 500 000,00 499 472,50 99,89 

Praha 2 celkem   12 703 820,00 12 703 292,50 100,00 

Praha 3 81732 
ZŠ Jeseniova 96 - 
nástavba družiny 34/29 84 9 952 568,00 9 952 568,00 100,00 

Praha 3 81790 
Městská zahrada 
Pod Kapličkou - PD 37/33 84 667 520,00 667 520,00 100,00 

Praha 3 81782 

Realizace akce 
Vodní prvek pod 
žižkovskými schody 38/151 84 3 620 089,00 147 498,00 4,07 

Praha 3 celkem   14 240 177,00 10 767 586,00 75,61 

Praha 4 81513 

Rekonstrukce 
objektu ZŠ 
Filosofská 34/29 84 18 000 000,00 18 000 000,00 100,00 

Praha 4 81791 
Revitalizace 
Branického náměstí  37/33 84 2 993 700,00 0,00 0,00 

Praha 4 81817 

ZŠ Poláčkova - 
rekonstrukce 
kuchyně 37/46 84 13 344 400,00 13 344 400,00 100,00 

Praha 4 81850 

Vybudování hřiště 
pro mládež 
(Centralpark) 38/133 84 5 677 450,00 1 507 422,36 26,55 

Praha 4 celkem   40 015 550,00 32 851 822,36 82,10 

Praha 5 81734 

Rekonstrukce 
objektu ZŠ Pod 
Žvahovem 463/21b 34/29 84 16 697 500,00 16 697 500,00 100,00 

Praha 5 81792 
Vybudování parku 
Na Pláni 37/33 84 9 177 200,00 42 350,00 0,46 

Praha 5 81851 

Výstavba 
multifunkčního 
hřiště na Hořejším 
nábřeží 38/133 84 13 801 293,78 13 801 293,78 100,00 



 

218 

 

Praha 5 celkem   39 675 993,78 30 541 143,78 76,98 

Praha 6 81793 

Podzemní nádrže 
na dešťovou vodu, 
park Královka 37/33 84 3 200 000,00 3 200 000,00 100,00 

Praha 6 celkem   3 200 000,00 3 200 000,00 100,00 

Praha 7 81735 
 ZŠ Fr. Plamínkové 
- reko střechy 34/29 84 67 911,61 67 911,61 100,00 

Praha 7 81736 
ZŠ Jana 
Vodňanského 34/29 84 3 678 000,00 3 678 000,00 100,00 

Praha 7 81820 

Rekonstrukce 
vnitrobloku U 
Uranie - realizace 37/33 84 5 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 7 81794 
Park U Vody - 
revitalizace parku 37/33 84 5 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 7 15633 

EU - Revitalizace 
brownfieldu park U 
Vody P7 38/73 84 13 000 000,00 387 822,30 2,98 

Praha 7 81736 
ZŠ Jana 
Vodňanského  38/82 84 70 000 000,00 16 360 810,00 23,37 

Praha 7 celkem   96 745 911,61 20 494 543,91 21,18 

Praha 8 81738 
Dětské hřiště v 
parku Dlážděnka 34/29 84 8 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 8 81795 
Promenáda 
Rokytka 37/33 84 5 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 8 81823 

A2: Rekonstrukce 
cyklostezky, 
Šaldova - 
Negrelliho viadukt 37/39 84 11 992 740,00 11 992 700,00 100,00 

Praha 8 celkem   24 992 740,00 11 992 700,00 47,98 

Praha 9 81837 
A7/A43: Hloubětín 
– Hrdlořezy 37/39 84 57 881,92 57 881,92 100,00 

Praha 9 81881 
Realizace díla 
Fontána Vysočany 1/80 84 5 410 800,00 316 300,00 5,85 

Praha 9 celkem   5 468 681,92 374 181,92 6,84 

Praha 10 81797 

Zvýšení retence 
vody v Malešickém 
parku 37/33 84 314 515,00 313 972,71 99,83 

Praha 10 81588 

Rekonstrukce 
secesní školy 
Strašnická 38/82 84 100 000 000,00 36 886 310,83 36,89 

Praha 10 celkem   100 314 515,00 37 200 283,54 37,08 

Praha 11 

81718 

Lávka X/553: 
Otíkova lávka, 
kompletní 
rekonstrukce 33/21 84 29 936 475,00 29 936 475,00 100,00 

Praha 11 
81719 

Lávka Opatovská, 
stavba 33/21 84 27 929 820,00 0,00 0,00 

Praha 11 81739 

Revitalizace 
velkého sídlištního 
vnitrobloku 01 -  
Matúškova - 
Schulhoffova - 
Brechtova  

34/29, 
37/33 84 14 562 585,00 6 050,00 0,04 

Praha 11 80836 

Revitalizace 
multifunkčního 
objektu Nad 
Opatovem 2140 
"SANDRA" 39/208 84 100 000 000,00 100 000 000,00 100,00 



 

219 

 

Praha 11 celkem   172 428 880,00 129 942 525,00 75,36 

Praha 12 15412 

Výstavba MŠ 
Mydlinky v pasivním 
standardu 38/74 84 15 677 009,20 15 677 009,20 100,00 

Praha 12 81238 
Výstavba nové ZŠ v 
Komořanech 38/82 84 23 700 000,00 11 779 397,50 49,70 

Praha 12 celkem   39 377 009,20 27 456 406,70 69,73 

Praha 13 81740 
Výměna oken a 
dveří na 2 MŠ  34/29 84 2 200 818,31 2 200 818,31 100,00 

Praha 13 81741 

Revitalizace 
vnitrobloku 
Petržílkova x 
Nušlova 34/29 84 3 789 640,80 3 789 640,80 100,00 

Praha 13 81856 

Rekonstrukce a 
rozšíření 
skateparku 
Mohylová 38/133 84 1 667 147,15 1 667 147,00 100,00 

Praha 13 81891 
Výstavba ZŠ na 
Západním městě 38/82 84 20 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 13 81898 

PD na přístavbu MŠ 
Běhounkova a MŠ 
Mezi školami 38/82 84 2 600 000,00 0,00 0,00 

Praha 13 Celkem   30 257 606,26 7 657 606,11 25,31 

Praha 14 81830 

A266: Propojení 
ulice Budovatelská 
a parku Arborka  37/39 84 1 500 000,00 0,00 0,00 

Praha 14 81878 

Polyfunkční budova 
Černý Most - 
městská knihovna 38/74 84 30 000 000,00 12 165 943,02 40,55 

Praha 14 81857 
Biotopové 
koupaliště 38/133 84 653 740,00 0,00 0,00 

Praha 14 celkem   32 153 740,00 12 165 943,02 37,84 

Praha 15 81770 

Dovybavení JSDH 
Horní  Měcholupy - 
CAS 20 35/33 84 8 000 000,00 8 000 000,00 100,00 

Praha 15 81800 Sad u hřbitova 37/33 84 1 727 802,80 1 727 802,80 100,00 

Praha 15 81839 

Modulová mateřská 
školka (adaptační 
skupina) 37/46 137 29 242 944,20 29 242 944,20 100,00 

Praha 15 81892 

Výstavba MŠ a 
denního stacionáře 
Gercenova 911 38/82 84 20 000 000,00 20 000 000,00 100,00 

Praha 15 celkem   58 970 747,00 58 970 747,00 100,00 

Praha 16 81743 Nástavba MŠ 34/29 84 7 753 160,00 xxx xxx 

Praha 16 81821 
Revitalizace parku v 
ul. Věštínská 37/33 84 1 800 000,00 0,00 0,00 

Praha 16 81858 
Přístavba Sportovní 
haly Radotín 38/133 84 5 949 664,00 0,00 0,00 

Praha 16 celkem   15 502 824,00 0,00 0,00 

Praha 17 80809 

Dům s 
pečovatelskou 
službou v Praze - 
Řepích 34/29 84 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 

Praha 17 celkem   5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 



 

220 

 

Praha 18 81824 

A28: Letňanské 
korzo II. Etapa 
(Miroslava Hajna - 
letňanský lesopark) 37/39 84 5 603 803,78 5 603 803,78 100,00 

Praha 18 81840 

Soubor opatření v 
jednotlivých PO k 
zajištění kapacit pro 
vzdělávání 
ukrajinských 
uprchlíků 37/46 137 295 416,11 0,00 0,00 

Praha 18 81859 

Sportovní hala 
Třinecká - 
rekonstrukce 
sportovní podlahy 38/133 84 51 774,66 48 497,00 93,67 

Praha 18 celkem   5 950 994,55 5 652 300,78 94,98 

Praha 19 81722 
A267: Via Sancta, 
dofinancování akce 33/21 84 3 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 19 81745 
Vybavemí nové MŠ 
Albatros 34/29 84 4 913 950,00 1 035 340,20 21,07 

Praha 19 81802 

Optimalizace 
vytápění Lidový 
dům vč. 
fotovoltaické 
elektrárny 37/33 84 2 983 206,03 2 606 789,19 87,38 

Praha 19 81831 

A 28: Krajinný park 
Havraňák, 
Ledečská-
Zamašská 37/39 84 17 409 530,00 70 369,00 0,40 

Praha 19 81832 

A 28 : Krajinný park 
Havraňák, 
Sychrovská-
Albrechtická 37/39 84 1 723 130,00 18 562,00 1,08 

Praha 19 81334 

A44, A431: Drážní 
stezka, 
Hornopočernická-
Panelová, 
Hornopočernická-
Za Černým Mostem 37/39 84 8 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 19 celkem   38 029 816,03 3 731 060,39 9,81 

Praha 20 81531 
Tělocvična 
Jívanská 

34/29, 
38/133 84 25 000 000,00 21 503 450,63 86,01 

Praha 20 81803 

Komunitní 
kompostárna Horní 
Počernice - strojní 
vybavení 37/33 84 3 000 000,00 2 292 950,00 76,43 

Praha 20 81804 

Obnova Nolčova 
parku a parku 
Chvaly 37/33 84 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 

Praha 20 celkem   33 000 000,00 28 796 400,63 87,26 

Praha 21 81723 

Cyklostezka 
Ježovická, 
cyklostezka u 
Dubinského rybníka 33/21 84 157 498,87 157 498,87 100,00 

Praha 21 81413  Park Zbyslavská 34/29 84 6 500 000,00 4 583 098,88 70,51 

Praha 21 81860 

Kabiny sportovního 
klubu FK Újezd nad 
Lesy  38/133 84 1 171 288,85 1 171 288,85 100,00 

Praha 21 celkem   7 828 787,72 5 911 886,60 75,51 

Praha 22 81044 MŠ/ZŠ Pitkovice 34/29 84 13 000 000,00 0,00 0,00 



 

221 

 

Praha 22 81806 

Realizace 
propustných 
povrchů v ulici Na 
Blanici - chodníky a 
děšťová zahrada v 
průlehu 37/33 84 1 400 000,00 0,00 0,00 

Praha 22 81191 ZŠ Romance  37/46 84 32 670 000,00 1 565 650,77 4,79 

Praha 22 81861 

Rekonstrukce 
sportovního hřiště 
ZŠ U Obory 38/133 84 1 780 311,30 1 670 665,94 93,84 

Praha 22 celkem   48 850 311,30 3 236 316,71 6,62 

Běchovice 81746 

Revit. veřejné 
plochy - Náměstí 
Běchovice I. etapa 34/29 84 9 122 082,75 560 224,00 6,14 

Běchovice 81807 Náměstí Běchovice 37/33 84 8 000 000,00 0,00 0,00 

Běchovice 81826 

A5/A25:Cyklostezka 
Běchovice - Újezd 
nad Lesy 37/39 84 26 068 703,00 25 206 349,57 96,69 

Běchovice celkem   43 190 785,75 25 766 573,57 59,66 

Benice 81747 
Revitalizace 
benického hřbitova 34/29 84 1 899 990,00 1 899 990,00 100,00 

Benice celkem   1 899 990,00 1 899 990,00 100,00 

Čakovice 81590 

Dostavba ZŠ Dr. 
Edvarda Beneše - 
budova A 34/29 84 6 103 200,58 6 103 200,58 100,00 

Čakovice 81827 

A27: Stavba 
cyklostezky včetně 
lávky přes žel. trať 37/39 84 38 896 837,50 38 896 837,50 100,00 

Čakovice 81590 

Dostavba ZŠ Dr. 
Edvarda Beneše - 
budova A 38/82 84 55 000 000,00 55 000 000,00 100,00 

Čakovice 2761657 
Komunitní centrum 
- Sýpka Čakovice 39/86 84 26 695 773,50 26 695 773,50 100,00 

Čakovice celkem   126 695 811,58 126 695 811,58 100,00 

Ďáblice 80777 

Lékárna, ordinace, 
soc. služby - 
havarijní stav stropu 
a rek. budovy 34/29 84 1 915 475,51 1 485 000,00 77,53 

Ďáblice celkem   1 915 475,51 1 485 000,00 77,53 

Dolní Chabry 81749 
Veřejný prostor 
Třešňovka 34/29 84 200 000,00 0,00 0,00 

Dolní Chabry 81808 
2 ks nerezových 
pítek 37/33 84 479 000,00 479 000,00 100,00 

Dolní Chabry celkem   679 000,00 479 000,00 70,54 

Dolní Měcholupy 81250 
Rekonstrukce 
kuchyně v MŠ 34/29 84 6 000 000,00 6 000 000,00 100,00 

Dolní Měcholupy 81780 
PD k výtahu DPS 
Dolní Měcholupy 37/40 84 51 499,98 51 499,98 100,00 

Dolní Měcholupy 80829 
Dostavba 
Sportovního centra 38/133 84 11 256 804,03 11 256 804,03 100,00 

Dolní Měcholupy celkem   17 308 304,01 17 308 304,01 100,00 

Dolní Počernice 81535 

Rekonstrukce domu 
č.p. 26 na sportovní 
a dětský klub 34/29 84 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00 



 

222 

 

Dolní Počernice celkem   2 000 000,00 2 000 000,00 100,00 

Dubeč 81809 

Revitalizace 
centrálního parku v 
Dubči 37/33 84 206 825,69 206 825,69 100,00 

Dubeč celkem   206 825,69 206 825,69 100,00 

Klánovice 81810 

Rekonstrukce 
kotelny a otopného 
systému ÚMČ - 
tepelné čerpadlo 37/33 84 321 202,70 319 153,00 99,36 

Klánovice 81846 

Studie na zastávky 
BUS, cyklostezku a 
terminál Klánovice 37/39 84 624 079,20 0,00 0,00 

Klánovice 81847 

Cyklotrasa A50 
Pilovská-Horní 
Počernice 37/39 84 718 070,00 0,00 0,00 

Klánovice 81873 

Cyklotrasa 
A50/A259 úsek 
Nové Dvory-
Šestajovice 38/51 84 134 489,63 74 142,10 55,13 

Klánovice celkem   1 797 841,53 393 295,10 21,88 

Koloděje 81726 

A248: ul. K Dubči 
(Na Prostřední 
cestě, 3. etapa) 33/21 84 238 809,50 238 809,50 100,00 

Koloděje 81751 

Rekultivace 
veřejného prostoru 
v k. ú. Koloděje III. 34/29 84 848 551,92 848 551,92 100,00 

Koloděje 81862 
Dětské fotbalové 
kabiny se zázemím 38/133 84 9 115 828,00 9 115 828,00 100,00 

Koloděje 81889 Retenční nádrž 39/51 84 2 959 637,00 2 186 412,80 73,87 

Koloděje celkem   13 162 826,42 12 389 602,22 94,13 

Kolovraty 81753 
Sportovní hřiště ZŠ 
Kolovraty 34/29 84 10 560 770,00 68 365,00 0,65 

Kolovraty 81863 
Výměna povrchu 
hřiště Na Parkáně 38/133 84 72 559,00 72 559,00 100,00 

Kolovraty 2761658 
Komunitní centrum  
Kolovraty 39/85 84 5 546 448,07 5 546 448,07 100,00 

Kolovraty celkem   16 179 777,07 5 687 372,07 35,15 

Královice 81754 

Rekonstrukce 
chodníků v 
intravilánu Královic 34/29 84 724 705,00 111 256,00 15,35 

Královice 81811 

Rekonstrukce 
systému vytápění v 
objektu čp. 66 37/33 84 2 232 270,00 2 232 270,00 100,00 

Královice celkem   2 956 975,00 2 343 526,00 79,25 

Křeslice 81755 

Rekonstrukce 
opěrné zdi 
komunikace Ke 
Kovárně 34/29 84 1 850 988,50 264 578,60 14,29 

Křeslice 81812 
Centrální plocha 
náměstí Křeslice 37/33 84 1 000 000,00 0,00 0,00 

Křeslice celkem   2 850 988,50 264 578,60 9,28 

Kunratice 81604 
Výstavba tělocvičny 
ZŠ Kunratice 34/29 84 10 000 000,00 0,00 0,00 

Kunratice 81844 
Chodníkový 
program Kunratice 38/39 84 389 467,31 389 467,31 100,00 



 

223 

 

Kunratice celkem   10 389 467,31 389 467,31 3,75 

Libuš 80189 

Rekonstrukce a 
přístavba ZŠ s RVJ 
Praha-Písnice 34/29 84 5 900 974,80 3 655 500,00 61,95 

Libuš 81756 

Přístavba a 
rekonstrukce MŠ 
Ke kašně Písnice 34/29 84 3 000 000,00 1 210,00 0,04 

Libuš 81757 

Sportovní a 
rekreační areál ZŠ 
Meteorologická  

34/29, 
39/82 84 1 808 839,18 1 778 106,00 98,30 

Libuš 81842 

Soubor opatření v 
jednotlivých PO k 
zajištění kapacit pro 
vzdělávání 
ukrajinských 
uprchlíků 37/46 137 365 082,26 148 759,80 40,75 

Libuš 80986 

HZ SDH Libuš 
rekonstrukce a 
dostavba zázemí  

38/40, 
38/41 84 3 054 000,00 12 600,00 0,41 

Libuš 81864 

Výstavba 
víceúčelového 
sportovního hřiště s 
umělým povrchem  38/133 84 1 454 113,24 xxx xxx 

Libuš celkem   15 583 009,48 5 596 175,80 35,91 

Lipence 81893 
Rozšíření MŠ 
Lipence 38/82 84 2 120 300,00 2 120 300,00 100,00 

Lipence celkem   2 120 300,00 2 120 300,00 100,00 

Lysolaje 81814 FVE MŠ Lysolaje 37/33 84 768 512,00 0,00 0,00 

Lysolaje 81835 
Pěší propojka 
Štěpnice 37/39 84 2 086 310,66 30 250,00 1,45 

Lysolaje 81836 
Pěší propojka Ke 
Kladivům 37/39 84 1 286 310,67 30 250,00 2,35 

Lysolaje 81607 
Výstavba obecní 
sokolovny Lysolaje 38/133 84 19 125 937,31 19 125 937,31 100,00 

Lysolaje celkem   23 267 070,64 19 186 437,31 82,46 

Nebušice 81760 
Rekonstrukce části 
ulice Sichrovského 34/29 84 288 446,90 288 446,90 100,00 

Nebušice celkem   288 446,90 288 446,90 100,00 

Nedvězí 81815 

Fotovoltaická 
elektrárna na 
budově úřadu MČ 37/33 84 1 200 000,00 0,00 0,00 

Nedvězí 81816 

Rekonstrukce 
kotelny v 
nebytovém objektu 
(sníženo o vratku 
části ponech. v r. 
2023 ve výši 740 
tis. Kč) 

37/33, 
R 1292 84 450 000,00 393 851,62 87,52 

Nedvězí 81872 

Studie 
kompenzačních 
záměrů ve vztahu k  
Pražskému okruhu 
č. 511  38/51 84 1 000 000,00 839 633,00 83,96 

Nedvězí celkem   2 650 000,00 1 233 484,62 46,55 

Petrovice 81762 

Přístavba 
odborných učeben 
a zázemí v ZŠ 34/29 84 5 890 430,00 5 111 159,25 86,77 



 

224 

 

Petrovice 

Petrovice celkem   5 890 430,00 5 111 159,25 86,77 

Přední 
Kopanina 81763 

Realizace kryté 
předzahrádky K 
Padesátníku 10 34/29 84 1 197 641,50 1 015 251,64 84,77 

Přední Kopanina celkem   1 197 641,50 1 015 251,64 84,77 

Řeporyje 81764 

Rek. budovy MŠ, 
včetně gastro 
vybavení 34/29 84 9 731 985,00 9 731 985,00 100,00 

Řeporyje 81772 
Dovybavení JSDH 
Řeporyje - CAS 20 35/33 84 8 000 000,00 8 000 000,00 100,00 

Řeporyje 81874 

Realizace akce 
Volnočasový areál 
MČ Praha Řeporyje 38/152 84 1 390 060,00 1 390 060,00 100,00 

Řeporyje celkem   19 122 045,00 19 122 045,00 100,00 

Satalice 81547 
 Rekonstrukce 
domu pro seniory 34/29 84 1 891 565,61 1 519 979,70 80,36 

Satalice celkem   1 891 565,61 1 519 979,70 80,36 

Slivenec 81727 
Cylostezka Slivenec 
- Řeporyje (PD) 33/21 84 302 880,00 139 150,00 45,94 

Slivenec 81728 

A12: Dalejské údolí, 
rekonstrukce 
cyklostezky 33/21 84 1 800 000,00 0,00 0,00 

Slivenec 80483 

Zkapacitnění a 
modernizace ZŠ a 
MŠ Praha - 
Slivenec 34/29 84 10 500 000,00 0,00 0,00 

Slivenec 81867 
Volnočasový areál 
Za okruhem 38/133 84 4 894 052,40 4 894 052,40 100,00 

Slivenec 81896 
Revitalizace polní 
cesty v Lipkách 39/53 84 1 153 106,00 1 153 106,00 100,00 

Slivenec 81894 
Výstavba 
kontejnerové ZŠ 38/82 84 18 125 703,01 18 125 703,01 100,00 

Slivenec Celkem   36 775 741,41 24 312 011,41 66,11 

Šeberov 81729 

A427: K Trníčku - 
Na Jelenách, 
stavba cyklostezky 33/21 84 68 949,00 0,00 0,00 

Šeberov celkem   68 949,00 0,00 0,00 

Štěrboholy 81818 Park Hrušov II 37/33 84 385 120,88 258 835,00 67,21 

Štěrboholy celkem   385 120,88 258 835,00 67,21 

Troja 81276 

Výkup pozemků 
užívaných MČ 
Praha -Troja dle 
nájem. smluv 34/29 84 3 000 000,00 0,00 0,00 

Troja celkem   3 000 000,00 0,00 0,00 

Vinoř 81730 
Cyklostezka A50 
(PD) 33/21 84 337 702,00 223 850,00 66,29 

Vinoř 81144 

Vinoř - příprava 
nových komunikací 
pro bezmotorovou 
dopravu 39/59 84 1 400 000,00 0,00 0,00 

Vinoř celkem   1 737 702,00 223 850,00 12,88 



 

225 

 

Zbraslav 81819 

Adaptační opatření 
a snížení 
energetických ztrát 
budovy ÚMČ 37/33 84 8 000 000,00 0,00 0,00 

Zbraslav 81822 
Výměna svítidel ZŠ 
Vl. Vančury 37/33 84 1 096 676,97 586 194,18 53,45 

Zbraslav 81029 

Rekonstrukce a 
dostavba MŠ 
Ottova 38/71 84 10 800 000,00 xxx xxx 

Zbraslav celkem   19 896 676,97 586 194,18 2,95 

Celkem investiční dotace MČ Praha 1-57   1 199 816 873,13 726 530 263,91 60,55 

 

N E I N V E S T I Č N Í   D O T A C E 

               

Praha 1 - 

Malostranská ZŠ,  
Karmelitská 13 - oprava 
fasády - neinvestiční 
akce 34/29 81 4 500 000,00 0,00 0,00 

Praha 1 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 3 269 590,33 210 000,00 6,42 

Praha 1 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   

1/43, 
1349 137 0,00 xxx xxx 

Praha 1 - 
Neinvestiční dotace 
určená pro NNF 39/162 81 2 371 196,82 2 371 196,82 100,00 

Praha 1 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 2 251 270,00 611 455,40 27,16 

Praha 1 - Školství MČ HMP 5/67 139 2 326 200,00 2 326 200,00 100,00 

Praha 1 celkem 14 718 257,15 5 518 852,22 37,50 

Praha 2 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 4 161 752,00 1 089 439,00 26,18 

Praha 2 - Školství MČ HMP 5/67 139 4 405 150,00 4 405 150,00 100,00 

Praha 2 celkem   8 566 902,00 5 494 589,00 64,14 

Praha 3 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 3 619 898,09 3 589 193,85 99,15 

Praha 3 - 

Realizace soutěže na 
výtvarné řešení vyústění 
žižkovského tunelu na 
Tachovské náměstí 35/11 81 595 845,00 595 845,00 100,00 



 

226 

 

Praha 3 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 5 640 485,00 3 492 844,00 61,92 

Praha 3 - Školství MČ HMP 5/67 139 6 694 150,00 6 694 150,00 100,00 

Praha 3 celkem   16 550 378,09 14 372 032,85 86,84 

Praha 4 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 5 714 495,05 0,00 0,00 

Praha 4 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   

1/43, 
1349 137 0,00 xxx xxx 

Praha 4 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 11 474 640,98 5 564 618,94 48,49 

Praha 4 - Školství MČ HMP 5/67 139 12 260 750,00 12 260 750,00 100,00 

Praha 4 Celkem   29 449 886,03 17 825 368,94 60,53 

Praha 5 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 1 500 000,00 250 700,00 16,71 

Praha 5 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 8 384 268,22 3 144 367,90 37,50 

Praha 5 - Školství MČ HMP 5/67 139 8 837 750,00 4 385 544,02 49,62 

Praha 5 Celkem   18 722 018,22 7 780 611,92 41,56 

Praha 6 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 3 562 477,37 3 534 590,96 99,22 

Praha 6 - 

Revitalizace výsadeb 
před hotelem 
Internacional 37/33 81 1 700 000,00 704 913,56 41,47 

Praha 6 - Dešťový záhon Vokovice 37/33 81 111 254,97 106 342,07 95,58 

Praha 6 - 

Realizace 
architektonicko-výtvarné 
soutěže na Pomník 
Pražského povstání 39/198 81 1 500 000,00 0,00 0,00 

Praha 6 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 10 900 620,00 2 063 965,23 18,93 

Praha 6 - Školství MČ HMP 5/67 139 10 971 950,00 10 420 000,00 94,97 

Praha 6 Celkem   28 746 302,34 16 829 811,82 58,55 



 

227 

 

Praha 7 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 671 956,87 299 230,00 44,53 

Praha 7 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům 
za období od 1. 3. 2022 – 
31. 3. 2022 – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/člověkoden  37/45 137 30 940,00 0,00 0,00 

Praha 7 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 170 240,00 0,00 0,00 

Praha 7 - 

Nová výsadba stromů - 
Ortenovo náměstí - 
Vzorový projekt výsadby 
stromů s použitím prvků 37/33 81 279 390,00 99 290,00 35,54 

Praha 7 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 4 146 035,11 3 579 470,10 86,33 

Praha 7 - Školství MČ HMP 5/67 139 4 629 100,00 4 629 099,97 100,00 

Praha 7 celkem   9 927 661,98 8 607 090,07 86,70 

Praha 8 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 905 600,00 0,00 0,00 

Praha 8 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům 
za období od 1. 3. 2022 – 
31. 3. 2022 – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/člověkoden  37/45 137 137 047,29 0,00 0,00 



 

228 

 

Praha 8 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 229 880,00 0,00 0,00 

Praha 8 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 711 340,00 0,00 0,00 

Praha 8 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   1/43 137 1 016 200,00 0,00 0,00 

Praha 8 - 
Dotace na činnost 
jednotky SDH 36/29 81 260 165,62 113 438,41 43,60 

Praha 8 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 9 459 184,80 4 326 189,71 45,74 

Praha 8 - Školství MČ HMP 5/67 139 10 112 500,00 10 112 500,00 100,00 

Praha 8 celkem   22 831 917,71 14 552 128,12 63,74 

Praha 9 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 3 894 777,72 1 730 015,50 44,42 

Praha 9 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 1 370 180,00 0,00 0,00 

Praha 9 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   1/43 137 940 327,94 0,00 0,00 

Praha 9 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 5 971 209,00 285 566,00 4,78 



 

229 

 

Praha 9 - Školství MČ HMP 5/67 139 5 993 150,00 5 878 697,00 98,09 

Praha 9 celkem   18 169 644,66 7 894 278,50 43,45 

Praha 10 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 854 063,79 854 063,79 100,00 

Praha 10 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 1 601 400,00 977 885,90 61,06 

Praha 10 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 9 569 804,30 4 894 060,00 51,14 

Praha 10 - Školství MČ HMP 5/67 139 10 178 050,00 10 178 050,00 100,00 

Praha 10 celkem 22 203 318,09 16 904 059,69 76,13 

Praha 11 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 2 272 605,70 1 000 320,59 44,02 

Praha 11 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům 
za období od 1. 3. 2022 – 
31. 3. 2022 – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/člověkoden  37/45 137 700,00 0,00 0,00 

Praha 11 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje v souvislosti se 
zajištěním lůžek v rámci 
poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace - 5 000 
Kč/1 lůžko  37/45 81 30 000,00 0,00 0,00 

Praha 11 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 3 500,00 0,00 0,00 



 

230 

 

Praha 11 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací  ÚZ 138 39/1 138 5 905 014,35 4 597 127,60 77,85 

Praha 11 - Školství MČ HMP 
39/1  
5/67 139 7 162 600,00 7 162 600,00 100,00 

Praha 11 celkem   15 374 420,05 12 760 048,19 83,00 

Praha 12 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 1 947 984,82 1 947 769,11 99,99 

Praha 12 - 

Dotace pro jednotky SDH 
na mimořádné provozní 
výdaje v souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 14 678,00 0,00 0,00 

Praha 12 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům 
za období od 1. 3. 2022 – 
31. 3. 2022 – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/člověkoden  37/45 137 87 535,60 87 535,60 100,00 

Praha 12 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje v souvislosti se 
zajištěním lůžek v rámci 
poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace - 5 000 
Kč/1 lůžko  37/45 137 35 000,00 0,00 0,00 

Praha 12 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 584 622,29 584 622,29 100,00 

Praha 12 - 

Revitalizace rybníku 
Točná - zadržování vody 
v krajině 37/33 81 917 115,00 838 983,43 91,48 

Praha 12 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací ÚZ 138 39/1 138 5 712 648,10 4 513 520,00 79,01 

Praha 12 - Školství MČ HMP 
39/1  
5/67 139 6 178 500,00 6 178 464,72 100,00 



 

231 

 

Praha 12 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   1/43 137 0,00 0,00 0,00 

Praha 12 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 63 702,00 63 702,00 100,00 

Praha 12 celkem   15 541 785,81 14 214 597,15 91,46 

Praha 13 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 1 095 551,60 998 948,00 91,18 

Praha 13 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 6 345 639,00 4 151 117,95 65,42 

Praha 13 - Školství MČ HMP 5/67 139 6 627 800,00 2 794 235,74 42,16 

Praha 13 celkem   14 068 990,60 7 944 301,69 56,47 

Praha 14 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 2 568 444,79 1 012 716,76 39,43 

Praha 14 - 

Realizace dvoufázové 
otevřené výtvarné a 
projektové soutěže o 
návrh Vybíralka 2024 36/7 81 798 000,00 547 930,00 68,66 

Praha 14 - 
Čelákovická – Morušová 
A5 37/39 81 3 241 261,55 0,00 0,00 

Praha 14 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 4 404 522,00 2 221 541,00 50,44 

Praha 14 - Školství MČ HMP 5/67 139 4 665 700,00 4 661 558,76 99,91 

Praha 14 celkem   15 677 928,34 8 443 746,52 53,86 

Praha 15 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 2 244 551,00 1 145 759,92 51,05 

Praha 15 - Školství MČ HMP 5/67 139 3 733 150,00 3 733 150,00 100,00 

Praha 15 celkem   5 977 701,00 4 878 909,92 81,62 

Praha 16 - 
Program zkvalitnění 
výuky TV na ZŠ 38/135 81 130 500,00 130 500,00 100,00 



 

232 

 

Praha 16 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – státní 
kompenzační příspěvek - 
200 Kč/osoba 38/75 137 233 257,25 233 257,25 100,00 

Praha 16 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 233 340,00 233 340,00 100,00 

Praha 16 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   1/43 137 0,00 0,00 0,00 

Praha 16 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 70 840,00 70 840,00 100,00 

Praha 16 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 934 500,00 409 735,96 43,85 

Praha 16 - Školství MČ HMP 5/67 139 958 600,00 958 600,00 100,00 

Praha 16 celkem   2 561 037,25 2 036 273,21 79,51 

Praha 17 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 302 259,00 0,00 0,00 

Praha 17 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 2 219 854,00 405 720,00 18,28 

Praha 17 - Školství MČ HMP 5/67 139 2 236 600,00 2 236 600,00 100,00 

Praha 17 celkem   4 758 713,00 2 642 320,00 55,53 



 

233 

 

Praha 18 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací ÚZ 138 39/1 138 2 545 454,00 1 036 632,00 40,72 

Praha 18 - Školství MČ HMP 
39/1  
5/67 139 2 631 800,00 2 630 148,60 99,94 

Praha 18 celkem   5 177 254,00 3 666 780,60 70,82 

Praha 19 - 

Výsadba zeleně, stromů 
a keřů, v nově 
budovaném parku 
Aerovka 37/33 81 2 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 19 celkem   2 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 20 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   

1/43 a 
1349 a 

5/56 137 0,00 0,00 0,00 

Praha 20 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům 
za období od 1. 3. 2022 – 
31. 3. 2022 – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/člověkoden  37/45 137 123 340,00 123 340,00 100,00 

Praha 20 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 1 270,94 1 270,94 100,00 

Praha 20 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  

1/43 a 
5/56 137 567 000,00 567 000,00 100,00 

Praha 20 - 

Dotace na mimořádné 
výdaje v souvislosti se 
zajištěním lůžek v rámci 
poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace - 5 000 
Kč/1 lůžko  37/45 137 310 000,00 310 000,00 100,00 



 

234 

 

Praha 20 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 813 863,14 692 707,05 85,11 

Praha 20 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

39/1 a 
5/67 138 1 643 507,00 753 300,50 45,83 

Praha 20 - Školství MČ HMP 
39/1 a 
5/67 139 1 750 850,00 1 750 850,00 100,00 

Praha 20 celkem   5 209 831,08 4 198 468,49 80,59 

Praha 21 - 

Oprava elektroinstalace 
MŠ Sedmikráska - 
neinvestiční akce 34/29 81 86 267,45 86 267,45 100,00 

Praha 21 - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 106 484,41 105 557,25 99,13 

Praha 21 - 

Úprava elektroinstalace 
ÚMČ pro udržitelnou 
mobilitu a energetiku 37/33 81 165 731,48 48 183,20 29,07 

Praha 21 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 1 069 001,00 1 069 001,00 100,00 

Praha 21 - Školství MČ HMP 5/67 139 1 216 200,00 474 980,55 39,05 

Praha 21 celkem   2 643 684,34 1 783 989,45 67,48 

Praha 22 - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací ÚZ 138 39/1 138 1 862 798,00 978 843,00 52,55 

Praha 22 - Školství MČ HMP 
39/1  
5/67 139 1 884 750,00 1 884 700,00 100,00 

Praha 22 celkem   3 747 548,00 2 863 543,00 76,41 

Běchovice - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 94 282,82 11 000,00 11,67 

Běchovice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací ÚZ 138 39/1 138 156 780,00 156 780,00 100,00 

Běchovice - Školství MČ HMP 
39/1  
5/67 139 340 300,00 340 300,00 100,00 

Běchovice celkem   591 362,82 508 080,00 85,92 

Březiněves - 
Výsadba stromořadí - 
polní cesta ke Zdibům 37/33 81 343 184,00 78 892,00 22,99 

Březiněves - 

Výsadba stromořadí - 
polní cesta k 
Třeboradicům 37/33 81 1 170 293,00 78 892,00 6,74 

Březiněves - 
Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 39/1 138 96 100,00 96 100,00 100,00 



 

235 

 

ohrožené inflací 

Březiněves - Školství MČ HMP 5/67 139 96 100,00 7 929,00 8,25 

Březiněves celkem   1 705 677,00 261 813,00 15,35 

Čakovice - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 257 240,84 92 024,00 35,77 

Čakovice - 
Obnova historických cest 
v krajině 37/33 81 4 887 710,00 4 887 710,00 100,00 

Čakovice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 1 615 950,00 97 006,00 6,00 

Čakovice - Školství MČ HMP 5/67 139 1 615 950,00 1 615 950,00 100,00 

Čakovice celkem   8 376 850,84 6 692 690,00 79,90 

Ďáblice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 349 416,00 349 416,00 100,00 

Ďáblice - Školství MČ HMP 5/67 139 443 500,00 279 536,00 63,03 

Ďáblice celkem   792 916,00 628 952,00 79,32 

Dolní 
Chabry - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 598 875,00 598 875,00 100,00 

Dolní 
Chabry - Školství MČ HMP 5/67 139 669 000,00 0,00 0,00 

Dolní Chabry celkem   1 267 875,00 598 875,00 47,23 

Dolní 
Měcholupy - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 29 672,28 2 400,00 8,09 

Dolní 
Měcholupy - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 486 860,00 139 441,00 28,64 

Dolní 
Měcholupy - Školství MČ HMP 5/67 139 516 450,00 516 450,00 100,00 

Dolní Měcholupy celkem   1 032 982,28 658 291,00 63,73 

Dolní 
Počernice - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 15 157,60 0,00 0,00 

Dolní 
Počernice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 429 996,00 129 535,00 30,12 

Dolní 
Počernice - Školství MČ HMP 5/67 139 433 400,00 433 400,00 100,00 

Dolní Počernice celkem   878 553,60 562 935,00 64,08 



 

236 

 

Dubeč - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 543 990,00 118 431,00 21,77 

Dubeč - Školství MČ HMP 5/67 139 559 650,00 559 650,00 100,00 

Dubeč celkem   1 103 640,00 678 081,00 61,44 

Klánovice - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 179 083,90 0,00 0,00 

Klánovice - 

Studny na pozemcích ve 
správě MČ - studie a 
oprava 37/33 81 1 405 060,00 242 800,00 17,28 

Klánovice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 537 050,00 28 943,00 5,39 

Klánovice - Školství MČ HMP 5/67 139 537 050,00 457 283,20 85,15 

Klánovice celkem   2 658 243,90 729 026,20 27,43 

Koloděje - 

Výsadba nové aleje, 
dovýsadby stromů v k.ú. 
Koloděje 37/33 81 107 834,50 107 834,50 100,00 

Koloděje - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 223 800,00 6 774,00 3,03 

Koloděje - Školství MČ HMP 5/67 139 223 800,00 223 800,00 100,00 

Koloděje celkem   555 434,50 338 408,50 60,93 

Kolovraty - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací ÚZ 138 39/1 138 352 287,00 228 090,00 64,75 

Kolovraty - Školství MČ HMP 
39/1  
5/67 139 564 700,00 564 700,00 100,00 

Kolovraty celkem   916 987,00 792 790,00 86,46 

Křeslice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 5/67 138 40 550,00 40 550,00 100,00 

Křeslice   Školství MČ HMP 
39/1  
5/67 139 40 550,00 40 550,00 100,00 

Křeslice celkem   81 100,00 81 100,00 100,00 

Kunratice - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 278 904,21 14 560,00 5,22 

Kunratice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

39/1 a 
5/67 138 937 391,00 430 894,00 45,97 

Kunratice - Školství MČ HMP 
39/1 a 
5/67 139 997 300,00 997 300,00 100,00 

Kunratice celkem   2 213 595,21 1 442 754,00 65,18 



 

237 

 

Libuš - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 331 414,63 119 414,86 36,03 

Libuš - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 1 079 384,86 674 453,42 62,48 

Libuš - Školství MČ HMP 5/67 139 1 205 400,00 159 495,01 13,23 

Libuš - 
Revitalizace parku U 
Zahrádkářské kolonie 37/33 81 490 000,00 49 000,00 10,00 

Libuš - 

Revitalizace prostoru 
před obecním úřadem 
Libušská 35 37/33 81 45 000,00 15 160,00 33,69 

Libuš - 
Výsadba 12 nových 
stromů 37/33 81 200 114,00 0,00 0,00 

Libuš celkem   3 351 313,49 1 017 523,29 30,36 

Lipence - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 23 305,00 23 305,00 100,00 

Lipence - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 396 894,00 396 894,00 100,00 

Lipence - Školství MČ HMP 5/67 139 406 950,00 0,00 0,00 

Lipence celkem   827 149,00 420 199,00 50,80 

Lochkov - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 66 942,50 57 667,00 86,14 

Lochkov - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 202 020,00 114 708,00 56,78 

Lochkov - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 162 120,00 29 920,00 18,46 



 

238 

 

Lochkov - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   1/43 137 0,00 0,00 0,00 

Lochkov - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům 
za období od 1. 3. 2022 – 
31. 3. 2022 – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/člověkoden  37/45 137 44 800,00 0,00 0,00 

Lochkov - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 38 300,00 9 001,00 23,50 

Lochkov - Školství MČ HMP 5/67 139 38 300,00 38 300,00 100,00 

Lochkov celkem   552 482,50 249 596,00 45,18 

Lysolaje - Park Dolina 37/33 81 2 000 000,00 647 447,54 32,37 

Lysolaje - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 244 050,00 0,00 0,00 

Lysolaje - Školství MČ HMP 5/67 139 244 050,00 244 050,00 100,00 

Lysolaje celkem   2 488 100,00 891 497,54 35,83 

Nebušice - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 105 188,10 0,00 0,00 

Nebušice - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům 
za období od 1. 3. 2022 – 
31. 3. 2022 – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/člověkoden  37/45 137 2 031,98 0,00 0,00 

Nebušice - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 10 360,00 0,00 0,00 



 

239 

 

Nebušice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 339 188,00 118 592,00 34,96 

Nebušice - Školství MČ HMP 5/67 139 360 800,00 360 800,00 100,00 

Nebušice celkem   817 568,08 479 392,00 58,64 

Nedvězí - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 34 000,00 0,00 0,00 

Nedvězí - 

Dotace na mimořádné 
výdaje v souvislosti se 
zajištěním lůžek v rámci 
poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace - 5 000 
Kč/1 lůžko  37/45 137 155 000,00 0,00 0,00 

Nedvězí - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 332 500,00 0,00 0,00 

Nedvězí - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   1/43 137 0,00 0,00 0,00 

Nedvězí - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 310 520,00 0,00 0,00 

Nedvězí celkem   832 020,00 0,00 0,00 

Petrovice - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 141 670,97 4 575,00 3,23 

Petrovice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

39/1 a 
5/67 138 474 626,00 283 893,00 59,81 



 

240 

 

Petrovice - Školství MČ HMP 
39/1 a 
5/67 139 628 300,00 12 904,45 2,05 

Petrovice Celkem   1 244 596,97 301 372,45 24,21 

Řeporyje - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 283 780,00 13 906,55 4,90 

Řeporyje - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   1/43 137 0,00 0,00 0,00 

Řeporyje - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 277 200,00 0,00 0,00 

Řeporyje - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 647 069,00 175 847,00 27,18 

Řeporyje - Školství MČ HMP 5/67 139 665 000,00 665 000,00 100,00 

Řeporyje celkem   1 873 049,00 854 753,55 45,63 

Satalice - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 304 666,80 95 046,70 31,20 

Satalice - Školství MČ HMP 5/67 139 335 500,00 26 381,58 7,86 

Satalice celkem   640 166,80 121 428,28 18,97 

Slivenec - 

Výsadby podél 
komunikací Granátová a 
Ke Smíchovu 37/33 81 162 528,13 162 528,13 100,00 

Slivenec - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 38/75 137 22 280,19 3 761,00 16,88 



 

241 

 

140 Kč/osoba 

Slivenec - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 486 470,00 185 066,73 38,04 

Slivenec - Školství MČ HMP 5/67 139 519 150,00 519 150,00 100,00 

Slivenec celkem   1 190 428,32 870 505,86 73,13 

Suchdol - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 40 866,98 40 866,98 100,00 

Suchdol - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 585 651,00 551 452,00 94,16 

Suchdol - Školství MČ HMP 5/67 139 712 500,00 712 500,00 100,00 

Suchdol celkem   1 339 017,98 1 304 818,98 97,45 

Šeberov - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

39/1 a 
5/67 138 353 224,00 16 552,00 4,69 

Šeberov - Školství MČ HMP 
39/1 a 
5/67 139 357 200,00 357 200,00 100,00 

Šeberov celkem   710 424,00 16 552,00 2,33 

Štěrboholy - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 329 864,00 82 590,00 25,04 

Štěrboholy - Školství MČ HMP 5/67 139 335 050,00 335 050,00 100,00 

Štěrboholy celkem   664 914,00 417 640,00 62,81 

Troja - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

39/1 a 
5/67 138 228 100,00 115 500,00 50,64 

Troja - Školství MČ HMP 
39/1 a 
5/67 139 228 100,00 228 100,00 100,00 

Troja celkem   456 200,00 343 600,00 75,32 

Újezd - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

39/1 a 
5/67 138 453 500,00 3 958,00 0,87 

Újezd - Školství MČ HMP 
39/1 a 
5/67 139 455 400,00 455 400,00 100,00 

Újezd celkem   908 900,00 459 358,00 50,54 



 

242 

 

Velká 
Chuchle - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 63 140,00 0,00 0,00 

Velká 
Chuchle - 

Dotace pro jednotky SDH 
na mimořádné provozní 
výdaje v souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 8 390,00 0,00 0,00 

Velká 
Chuchle - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 356 468,00 40 810,00 11,45 

Velká 
Chuchle - Školství MČ HMP 5/67 139 360 700,00 360 700,00 100,00 

Velká Chuchle celkem   788 698,00 401 510,00 50,91 

Vinoř - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 236 234,78 0,00 0,00 

Vinoř - 
Zpevnění cesty kolem 
Ctěnického rybníka. 37/39 81 348 850,00 0,00 0,00 

Vinoř - 
Cyklostezka Vinoř - Kbely 
(Golfové hřiště) PD 37/39 81 968 000,00 0,00 0,00 

Vinoř - 

Dotace na mimořádné 
výdaje v souvislosti se 
zajištěním lůžek v rámci 
poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace - 5 000 
Kč/1 lůžko  37/45 137 220 000,00 0,00 0,00 

Vinoř - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 134 120,00 0,00 0,00 

Vinoř - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   1/43 137 175 840,00 0,00 0,00 



 

243 

 

Vinoř - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 457 500,00 0,00 0,00 

Vinoř - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – státní 
kompenzační příspěvek - 
200 Kč/osoba 38/75 137 52 800,00 0,00 0,00 

Vinoř - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 660 700,00 660 700,00 100,00 

Vinoř - Školství MČ HMP V.67 139 660 700,00 660 700,00 100,00 

Vinoř celkem   3 914 744,78 1 321 400,00 33,75 

Zbraslav - 

Dotace na mimořádné 
výdaje v souvislosti se 
zajištěním lůžek v rámci 
poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace - 5 000 
Kč/1 lůžko  37/45 137 170 422,54 170 422,54 100,00 

Zbraslav - 

Dotace na mimořádné 
výdaje na zajištění 
dočasného nouzového 
přístřeší, nouzového 
ubytování a ubytování v 
bytech právnických osob 
poskytnuté ukrajinským 
uprchlíkům v období 
březen (doplatek), duben, 
květen – navýšení 
kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba 38/75 137 729 540,00 729 540,00 100,00 

Zbraslav - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
předfinancování státního 
kompenzačního 
příspěvku   1/43 137 0,00 0,00 0,00 

Zbraslav - 

Dotace na mimořádné 
výdaje za nouzové 
přístřeší a nouzové 
ubytování poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům – 
navýšení kompenzačního 
příspěvku z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/osoba a den  1/43 137 739 060,00 

563 483,29 

76,24 



 

244 

 

Zbraslav - 
Dotace na činnost 
jednotky SDH 36/29 81 89 865,00 89 865,00 100,00 

Zbraslav - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 741 007,00 741 007,00 100,00 

Zbraslav - Školství MČ HMP 5/67 139 1 044 200,00 1 044 200,00 100,00 

Zbraslav celkem   3 514 094,54 3 338 517,83 95,00 

Zličín - 

Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v 
souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí 
Ruské federace  35/3 137 142 344,00 142 344,00 100,00 

Zličín - 

Realizace opatření pro 
pražské domácnosti 
ohrožené inflací 39/1 138 772 041,92 0,00 0,00 

Zličín - Školství MČ HMP 5/67 139 944 750,00 944 750,00 100,00 

Zličín celkem   1 859 135,92 1 087 094,00 58,47 

Celkem neinvestiční dotace MČ Praha 1-57   332 773 401,27 209 082 355,83 62,83 

           

Celkem investiční a neinvestiční dotace MČ Praha 
1-57   1 532 590 274,40 935 612 619,74 61,05 

 

 

b)   Čerpání účelových investičních a neinvestičních finančních prostředků městskými částmi 

HMP, které jim byly poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2021  

a v předchozích letech a opětovně ponechány k využití na stejný účel v roce 2023 

 

           
    v Kč 

MČ ORG Název akce / účel 
Usn. 

ZHMP 

Rok poskytnutí 
(změna 

charakteru/účelu) 

Poskytnuto 
s ÚZ 

Ponechání 
nevyčerpaných 

finančních 
prostředků MČ 

k čerpání v roce 
2023 

Čerpání k 
31.12.2023 % 

                  

I N V E S T I Č N Í   D O T A C E 

                  

Praha 1 81005 
Dovybavení JSDH 
Praha 1 

8/18 2019 84 
892 536,00 892 536,00 100,00 

Praha 1 celkem     892 536,00 892 536,00 100,00 

Praha 2 81215 

Systém chytrých 
opatření v parku 
Havlíčkovy sady, 
Praha 2, v 
souvislosti s 
adaptací na 
klimatické změny v 
podmínkách měst 

14/2 2020 84 

2 444 112,75 722 579,60 29,56 

Praha 2 celkem     2 444 112,75 722 579,60 29,56 



 

245 

 

Praha 3 81587 

Rekonstrukce ZŠ 
Havlíčkovo 
náměstí 27/82 2021 84 19 891 360,00 10 398 573,02 52,28 

Praha 3 81612 

Digitalizace 
měření spotřeb 
energií na 
městské části 
Praha 3 28/28 2021 84 1 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 3 81217 
Virtuální elektrárna 
městské části 
Praha 3 

14/2 2020 84 
3 158 490,00 476 713,38 15,09 

Praha 3 celkem     24 049 850,00 10 875 286,40 45,22 

Praha 4 81513 

Rekonstrukce 
objektu ZŠ 
Filosofská 24/19 2021 84 11 869 162,85 11 869 162,85 100,00 

Praha 4 81613 

Akumulační 
nádrže u 
školských objektů 28/28 2021 84 3 248 184,12 0,00 0,00 

Praha 4 81230 
Vnější zastínění 
školských budov 

15/26 2020 84 
605 726,14 605 726,14 100,00 

Praha 4 81421 
Park V zápolí Na 
Rolích 

19/31 2020 84 
9 493 067,00 9 493 067,00 100,00 

Praha 4 81380 
Automatický 
závlahový systém 

19/31 2020 84 
2 142 450,00 0,00 0,00 

Praha 4 80928 
Revitalizace 
koupaliště Lhotka 
- II. Etapa 

5/13 2019 84 
9 156 151,48 0,00 0,00 

Praha 4 80749 
Regenerace VP 
Nedvědovo nám. 
a ul. Plamínkové 

35/17 2018 84 
1 465 448,25 0,00 0,00 

Praha 4 80433 Retenční nádrže 28/17 2017 84 59 467,69 0,00 0,00 

Praha 4 celkem     38 039 657,53 21 967 955,99 57,75 

Praha 5 81381 
PD na úpravu 
předporostu 

19/31 2020 84 
137 300,00 95 590,00 69,62 

Praha 5 81149 
Projekt 
ozeleňování a 
ochlazování ulic 

9/34 2019 84 
3 451 940,00 0,00 0,00 

Praha 5 80506 
Komunitní 
zahrada 
Hlubočepy 

28/17 2017 84 
2 230 078,37 0,00 0,00 

Praha 5 80508 
Rekonstrukce 
komunikací v 
parku Mrázovka 

28/17 2017 84 
17 648 970,00 17 648 970,00 100,00 

Praha 5 celkem     23 468 288,37 17 744 560,00 75,61 

Praha 6 81617 

Podzemní nádrže 
na dešťovou vodu 
v parku Královka 28/28 2021 84 3 025 497,60 2 957 923,14 97,77 

Praha 6 81619 
Pítka ve veřejném 
prostoru 28/28 2021 84 695 750,00 0,00 0,00 

Praha 6 81620 

Studie 
proveditelnosti - 
realizace mokřadů 
na Praze 6 28/28 2021 84 89 285,00 0,00 0,00 

Praha 6 81219 
Smart Cities - 
Projekt Evropská 

14/2 2020 84 
980 000,00 0,00 0,00 

Praha 6 81303 
MŠ Vokovická - 
novostavba 4 tř. 
MŠ vč. PD 

15/26 2020 84 
11 023 744,38 11 023 744,38 100,00 

Praha 6 81365 

LDN Drnovská - 
výstavba nové 
LDN - projektová 
příprava 

25/19 2017 84 

405 800,00 293 300,00 72,28 

Praha 6 81366 
Přístavba 
polikliniky Pod 
Marjánkou 

25/19 2017 84 
19 214 247,78 30 750,00 0,16 

Praha 6 celkem     35 434 324,76 14 305 717,52 40,37 



 

246 

 

Praha 7 81621 

Výsadba stromů v 
ulici Milady 
Horákové - 
Projektová 
dokumentace 28/28 2021 84 750 000,00 30 000,00 4,00 

Praha 7 81622 

Zřízení 5 rabátek 
včetně výsadby  
stromů v ulici 
Schnirchova 28/28 2021 84 988 158,19 25 482,60 2,58 

Praha 7 81624 
Vodní trysky 
Ortenovo náměstí 28/28 2021 84 1 439 500,00 231 594,00 16,09 

Praha 7 81684 
Výstavba 
bytového domu 29/122 2021 12 17 285 480,00 0,00 0,00 

Praha 7 81383 
Vnitroblok U 
Uranie 

19/31 2020 84 
4 633 895,00 539 310,00 11,64 

Praha 7 81384 
Koncepce péče a 
rozvoje stromořadí 

19/31 2020 84 
28 212,00 0,00 0,00 

Praha 7 81426 

Rek. uvolněných 
bytů v domech 
svěřených MČ 
Praha 7 (ul. Uranie 
5/45) 

20/94 2020 12 

1 111 566,59 1 111 566,59 100,00 

Praha 7 80869 

Smart Cities - 
Integrační 
platforma pro case 
management v 
sociálně-zdravotní 
oblasti na Praze 7 

39/6 2018 84 

195 839,70 0,00 0,00 

Praha 7 celkem     26 432 651,48 1 937 953,19 7,33 

Praha 8 81519 
 Rekonstrukce 
Kolpingova domu 24/19 2021 84 9 930 903,87 498 520,00 5,02 

Praha 8 81626 
Výsadba, založení 
květnatých luk 28/28 2021 84 2 000 000,00 1 980 698,33 99,03 

Praha 8 81627 

Zhotovení svejlů 
(příkopy zadržující 
vodu) 28/28 2021 84 1 797 990,50 1 771 568,26 98,53 

Praha 8 81307 
Výsadba 
stromořadí v k.ú. 
Kobylisy 

2M/14 2020 84 
2 782 000,00 1 163 862,70 41,84 

Praha 8 81500 

Úprava 
bezmotorové 
komunikace A2 a 
A26 

21/22 2020 84 

35 677 192,40 2 172 528,61 6,09 

Praha 8 81161 
Revitalizace parku 
Dlážděnka 

9/39 2019 84 
435 277,60 0,00 0,00 

Praha 8 80760 
Revitalizace 
veřejných prostor 
Palmovka 

35/17 2018 84 
1 768 499,49 0,00 0,00 

Praha 8 80372 
ZŠ a MŠ Lyčkovo 
nám. - výstavba 
tělocvičny, ŠK,ŠJ 

25/19 2017 84 
2 869 230,83 463 127,50 16,14 

Praha 8 80515 

Revitalizace 
třešňového sadu v 
ul. Na Truhlářce 
na Bílé Skále 

28/17 2017 84 

4 362 169,87 0,00 0,00 

Praha 8 celkem     61 623 264,56 8 050 305,40 13,06 

Praha 9 81504 
Zdravotnická 
záchranná služba 
HMP 

22/88 2020 84 
18 136 340,00 2 069 000,00 11,41 

Praha 9 celkem     18 136 340,00 2 069 000,00 11,41 

Praha 10 81520 

 ZŠ U Vrš. nádraží 
- propojení křídel a 
sanace objektu 24/19 2021 84 9 014 453,59 9 014 453,59 100,00 

Praha 10 81588 

Rekonstrukce 
secesní školy 
Strašnická 27/82 2021 84 41 635 306,86 41 635 306,86 100,00 



 

247 

 

Praha 10 81629 

Revitalizace parku 
Solidarita, Praha 
10 28/28 2021 84 2 924 930,37 2 924 900,00 100,00 

Praha 10 15373 

Snížení 
energetické 
náročnosti objektu 
ÚMČ Praha 10 
(zateplení) 

22/34 2020 84 

91 573 700,00 0,00 0,00 

Praha 10 15374 

Snížení 
energetické 
náročnosti objektu 
ÚMČ Praha 10 
(fotovoltaika) 

22/34 2020 84 

7 680 300,00 0,00 0,00 

Praha 10 81198 

Zpracování PD 
železniční 
zastávka Praha - 
Depo Hostivař 

11/12 2019 84 

5 919 200,00 0,00 0,00 

Praha 10 celkem     158 747 890,82 53 574 660,45 33,75 

Praha 11 81630 

Revitalizace 
středně velkého 
sídlištního 
vnitrobloku 09  
CHALUPKOVA – 
HNĚVKOVSKÉHO 
- KVĚTNOVÉHO 
VÍTĚZSTVÍ 28/28 2021 84 8 000 000,00 369 050,00 4,61 

Praha 11 81683 

Rekonstrukce 
výtahů v domech 
Petýrkova 1950/18 
a 1952/22 29/122 2021 12 14 756 475,00 63 525,00 0,43 

Praha 11 81317 
Seniorské bydlení  
Vejvanovského 

19/124 2020 12 
40 669 000,00 26 620,00 0,07 

Praha 11 celkem     63 425 475,00 459 195,00 0,72 

Praha 12 81523 

Rekonstrukce 
školní kuchyně ZŠ 
Rakovského v 
Praze 12 24/19 2021 84 1 531 622,18 1 063 553,10 69,44 

Praha 12 81189 

Výstavba nového 
objektu pro 
dostupné bydlení 28/92 2021 12 78 096 661,10 0,00 0,00 

Praha 12 81238 
Výstavba nové ZŠ 
v Komořanech 

15/26 2020 84 
2 872 303,10 2 872 303,10 100,00 

Praha 12 81280 
HZ SDH 
Cholupice - 
výstavba 

16/14 2020 84 
12 609 170,00 174 240,00 1,38 

Praha 12 80763 
Revitalizace 
náměstí v 
Komořanech 

35/17 2018 84 
4 319 862,57 412 743,10 9,55 

Praha 12 80523 
Revitalizace 
Sofijského 
náměstí -park 

27/47 2021 84 
12 807 904,69 1 139 049,90 8,89 

Praha 12 80539 
Kulturně 
společenské 
centrum Točná 

28/17 2017 84 
10 439 470,00 699 791,22 6,70 

Praha 12 80379 
Park oddechu a 
zdraví v 
Modřanech 

25/19 2017 84 
1 316 607,96 473 351,64 35,95 

Praha 12 celkem     123 993 601,60 6 835 032,06 5,51 

Praha 13 80820 Výkup pozemků 37/64 2018 84 15 428 957,88 294 720,00 1,91 

Praha 13 Celkem     15 428 957,88 294 720,00 1,91 

Praha 14 81694 

Rek. a nástavba 
Domova seniorů 
Bojčenkova 30/54 2021 12 180 995 541,14 22 281 080,46 12,31 

Praha 14 81328 

Severovýchodní 
cyklomagistrála – 
etapa 6.1 a 6.2, 
A5/A25 

19/41 2020 84 

6 598 550,00 1 160 390,00 17,59 



 

248 

 

Čelákovická - 
Morušová (PD) 

Praha 14 81330 

Drážní stezka 
Jahodnice (A8) a 
křižovatka 
Broumarská 
(výkup pozemků a 
PD), veřejné 
osvětlení 
Bikeparku (A240), 
výkupy pozemků a 
rekonstrukce 
povrchů (A25, A5) 

19/41 2020 84 

7 243 537,15 0,00 0,00 

Praha 14 81132 

Proj.dokumentace 
na zastávky Praha 
- Jiráskova čtvrť, 
Jahodnice a 
Hostavice 

9/45 2019 84 

3 754 850,00 0,00 0,00 

Praha 14 81139 

Příprava nových 
komunikací pro 
bezmotorovou 
dopravu, sanace 
torza Černého 
mostu (PD) 

9/47 2019 84 

3 963 506,40 0,00 0,00 

Praha 14 celkem     202 555 984,69 23 441 470,46 11,57 

Praha 15 81240 
MŠ Gercenova + 
stacionář pro 
seniory 

15/26 2020 84 
1 134 535,00 1 134 535,00 100,00 

Praha 15 81412 
Rekonstrukce 
kontejnerových 
stání 

19/31 2020 84 
141 517,47 0,00 0,00 

Praha 15 80978 

Soubor 
dopravních staveb 
JV 12-15, 
architektonická 
studie na územní 
pás podél 
železniční trati 

5/12 2019 84 

7 627 607,90 128 502,00 1,68 

Praha 15 80744 
Zřízení nové 
služebny Městské 
policie 

38/165 2018 84 
1 270 842,04 0,00 0,00 

Praha 15 celkem     10 174 502,41 1 263 037,00 12,41 

Praha 17 80809 

Dům s 
pečovatelskou 
službou v Praze - 
Řepích 

37/106, 
25/78 

2018, 2021 12 

145 284 180,69 20 083 064,08 13,82 

Praha 17 celkem     145 284 180,69 20 083 064,08 13,82 

Praha 19 81530 

Zkapacitnění ZŠ 
Kbely, přestavba 
pavilonu 24/19 2021 84 888 680,00 350 779,00 39,47 

Praha 19 81687 

Drážní stezky 
(A279) - výkup 
pozemků 29/31 2021 84 3 974 640,00 0,00 0,00 

Praha 19 81333 A267 Via Sancta 19/41 2020 84 1 000 000,00 534 732,08 53,47 

Praha 19 81334 
A431 a A44 drážní 
stezka - 
rekonstrukce 

19/41 2020 84 
9 825 753,45 54 208,00 0,55 

Praha 19 80186 
Venkovní 
víceúčelové hřiště 
ZŠ Kbely 

20/43 2020 84 
4 000 000,00 4 000 000,00 100,00 

Praha 19 81141 

P 19 - příprava 
nových 
komunikací pro 
bezmotorovou 
dopravu 

9/47 2019 84 

290 108,92 290 108,92 100,00 



 

249 

 

Praha 19 80186 
Venkovní 
víceúčelové hřiště 
ZŠ Kbely 

18/21 2016 84 
3 481 510,00 3 481 510,00 100,00 

Praha 19 celkem     23 460 692,37 8 711 338,00 37,13 

Praha 20 81531 
Tělocvična 
Jívanská 24/19 2021 84 12 932 433,60 12 932 433,60 100,00 

Praha 20 81637 

Obnova Nolčova 
parku a parku 
Chvaly  28/28 2021 84 425 963,03 425 963,03 100,00 

Praha 20 81142 

P 20 - příprava 
nových 
komunikací pro 
bezmotorovou 
dopravu 

9/47 2019 84 

1 817 680,00 572 753,50 31,51 

Praha 20 81354 

Rekonstrukce 
chodníků v 
komunikaci 
Chodovická 

28/17 2017 84 

800 099,02 13 612,50 1,70 

Praha 20 celkem     15 976 175,65 13 944 762,63 87,28 

Praha 21 81245 
Budova MŠ 
Sluníčko 24/19 2021 84 37 106,55 37 106,55 100,00 

Praha 21 81560 

Rekonstr.  
zdravotního 
střediska 
Rohožník - COVID 
očkování 26/22 2021 127 462 747,69 454 234,00 98,16 

Praha 21 81393 Pítka v MČ 19/31 2020 84 50 869,11 49 809,65 97,92 

Praha 21 81413 Park Zbyslavská 19/31 2020 84 54 210,35 54 210,35 100,00 

Praha 21 celkem     604 933,70 595 360,55 98,42 

Praha 22 81044 MŠ/ZŠ Pitkovice 24/19 2021 84 13 320 608,52 330 264,62 2,48 

Praha 22 81641 

Revitalizace 
Cukrovarského 
parku 28/28 2021 84 6 000 000,00 0,00 0,00 

Praha 22 81697 
P+R Františka 
Diviše 30/16 2021 84 9 468 578,14 9 468 578,14 100,00 

Praha 22 80771 MŠ V Bytovkách 15/26 2020 84 11 736 035,89 949 850,00 8,09 

Praha 22 81394 
Revitalizace 
Cukrovarského 
rybníka 

19/31 2020 84 
7 500 000,00 0,00 0,00 

Praha 22 81414 
Obnova 
historických 
polních cest 

19/31 2020 84 
7 978 764,50 0,00 0,00 

Praha 22 81335 

Cyklostezka 
Uhříněves – 
Běchovice, 
Uhříněves – D. 
Měcholupy 

19/41 2020 84 

14 295 671,40 0,00 0,00 

Praha 22 81336 
Lávka Ke Kříži - 
napojení v území 

19/41 2020 84 
14 618 500,00 0,00 0,00 

Praha 22 81337 
Lávka Ke Kříži - 2. 
etapa 

19/41 2020 84 
14 088 196,00 79 170,00 0,56 

Praha 22 81479 
Stavební úpravy 
vstupu do ŠJ 

20/43 2020 84 
1 489 258,45 1 489 258,45 100,00 

Praha 22 81503 
Ubytovna 
Křešínská 

22/108 2020 12 
4 987 160,00 0,00 0,00 

Praha 22 80950 
Revitalizace parku 
a Cukrovarského 
rybníka 

5/13, 
8/27 

2019 84 
9 105 730,34 2 038 772,52 22,39 

Praha 22 81170 
Rekonstrukce 
koryta Říčanského 
potoka 

9/39 2019 84 
1 800 000,00 0,00 0,00 

Praha 22 81191 
ZŠ Romance - 
Uhříněves 

12/94 2019 84 
494 311,00 494 311,00 100,00 



 

250 

 

Praha 22 80898 
Soubor 
dopravních staveb 
JV 12-15 

39/41 2018 84 
1 886 717,62 433 581,72 22,98 

Praha 22 celkem     118 769 531,86 15 283 786,45 12,87 

Běchovice 81642 
1. etapa obnovy 5 
obecních studní 28/28 2021 84 160 000,00 160 000,00 100,00 

Běchovice 81643 
Instalace FVE na 
radnici MČ 28/28 2021 84 70 121,50 70 121,50 100,00 

Běchovice 81645 
Využití srážkových 
vod 28/28 2021 84 285 467,97 285 467,97 100,00 

Běchovice 81605 

Rekonstrukce 
sportovní haly 
Richtrova 28/83 2021 84 2 608 162,03 0,00 0,00 

Běchovice 81605 

Rekonstrukce 
sportovní haly 
Richtrova - 
VRATKA 
(PŘESUN INV, 
JINÝ ÚČEL) R 853 2023 84 -2 608 162,03 0,00 0,00 

Běchovice 81582 

Bytová výstavba v 
lokalitě U Panenek 
II 28/92 2021 12 7 726 310,00 0,00 0,00 

Běchovice 81325 

Rozšíření 
železniční stanice 
Praha - Běchovice 
střed 

19/42 2020 84 

3 351 232,00 0,00 0,00 

Běchovice 81325 

Rozšíření 
železniční stanice 
Praha - Běchovice 
střed - VRATKA 
(PŘESUN INV, 

JINÝ ÚČEL) R 853 2023 84 -3 351 232,00 0,00 0,00 

Běchovice 81212 
Výkupy pozemků v 
k.ú. Běchovice 

12/46 2019 84 
669 300,00 0,00 0,00 

Běchovice celkem     8 911 199,47 515 589,47 5,79 

Březiněves 80859 

Úprava a 
rekonstrukce 
Centra sociálních 
služeb 

38/156 2018 12 

816 208,24 350 932,65 43,00 

Březiněves celkem     816 208,24 350 932,65 43,00 

Čakovice 81689 
Vlečka Čakovice - 
výkup pozemků 29/31 2021 84 7 000 000,00 0,00 0,00 

Čakovice 81698 
TZZ vlečky 
Čakovice 30/16 2021 84 17 113 070,00 0,00 0,00 

Čakovice 81249 
Projekt 
rekonstrukce nám. 
Jiřího Berana 

15/26 2020 84 
1 041 484,60 1 041 484,60 100,00 

Čakovice 81310 
Rekonstrukce a 
zprovoznění 
železniční vlečky 

2M/13 2020 84 
321 580,59 179 201,00 55,73 

Čakovice 81023 
Projekt školský 
kampus ZŠ Dr. E. 
Beneše 

8/129 2019 84 
547 147,01 547 147,01 100,00 

Čakovice 81204 

Rekonstrukce 
okružní křižovatky 
Tupolevova x 
Kostelecká 

12/28 2019 84 

2 071 680,00 119 790,00 5,78 

Čakovice 80399 
Zdravotnický a 
sociální dům 
Petříkova 

25/19 2017 84 
715 763,75 715 763,75 100,00 

Čakovice celkem     28 810 725,95 2 603 386,36 9,04 

Ďáblice 80954 
Stavební a 
venkovní úpravy 
ZŠ - IV. etapa 

5/13, 
8/129 

2019 84 
13 013 930,97 1 258 209,00 9,67 



 

251 

 

Ďáblice 80931 
Odhlučnění 
sportovního areálu 
SK Ďáblice 

2/43 2018 84 
866 795,00 34 502,50 3,98 

Ďáblice 80206 
Rekonstrukce 
přístupových cest 
ke hvězdárně  

19/68 2016 84 
700 000,00 101 788,53 14,54 

Ďáblice celkem     14 580 725,97 1 394 500,03 9,56 

Dolní Chabry 81397 4 pítka 19/31 2020 84 72 071,29 72 071,29 100,00 

Dolní Chabry celkem     72 071,29 72 071,29 100,00 

Dolní Měcholupy 81534 

Přístavba MŠ v 
Dolních 
Měcholupech 24/19 2021 84 2 993 500,00 0,00 0,00 

Dolní Měcholupy 81568 

HZ SDH Dolní 
Měcholupy - 
rekonstrukce 28/30 2021 84 2 664 330,87 0,00 0,00 

Dolní Měcholupy 81250 
Rekonstrukce 
kuchyně v MŠ  

15/26 2020 84 
2 447 931,35 2 447 931,35 100,00 

Dolní Měcholupy 81251 
Rekonstrukce 
DPS Dolní 
Měcholupy 

15/26 2020 84 
2 000 000,00 0,00 0,00 

Dolní Měcholupy 81024 
Malý Háj projekt 
pro výstavbu nové 
MŠ a ZŠ 

8/129 2019 84 
12 933 762,60 0,00 0,00 

Dolní Měcholupy 80401 

Rekonstrukce 
víceúčelového 
hřiště v parku za 
školou včetně 
vybudování 
přeložky 
vodovodního řadu 

25/19 2017 84 

199 436,81 40 000,00 20,06 

Dolní Měcholupy celkem     23 238 961,63 2 487 931,35 10,71 

Dolní Počernice 81535 

Rekonstrukce 
domu č.p. 26 na 
sportovní a dětský 
klub 24/19 2021 84 1 720 720,90 1 720 720,90 100,00 

Dolní Počernice celkem     1 720 720,90 1 720 720,90 100,00 

Dubeč 80780 

Nástavba 1 patra 
na stávající 
přízemní budovu 
ZŠ 

8/129 2019 84 

1 136 298,95 1 136 298,95 100,00 

Dubeč 80781 
Stavba nové MŠ 
Praha - Dubeč 

35/17 2018 84 
212 646,00 0,00 0,00 

Dubeč celkem     1 348 944,95 1 136 298,95 84,24 

Klánovice 81682 

Bezbariérové 
úpravy 
autobusových 
zastávek 
Smržovská a 
Bazar v ulici 
Slavětínská - 
proj.příprava 29/32 2021 84 176 000,00 16 000,00 9,09 

Klánovice 81344 

A441/A259 ul. 
Mladých Běchovic 
- Nové Dvory 
(studie, PD) 

19/41 2020 84 

1 853 604,00 0,00 0,00 

Klánovice celkem     2 029 604,00 16 000,00 0,79 

Koloděje 81045 
PD na výstavbu 
budovy II. stupně 
ZŠ 

8/129 2019 84 
9 713 240,00 237 159,19 2,44 

Koloděje  81368 

Chodníkový 
program - rek. 
místních 
komunikací a 
výst.starších 

9/39 2019 84 

408 473,30 408 473,30 100,00 



 

252 

 

polních cest 

Koloděje celkem     10 121 713,30 645 632,49 6,38 

Kolovraty 81594 ZŠ Kolovraty 27/82 2021 84 13 278 920,80 1 372 563,50 10,34 

Kolovraty 81482 
Projekty snižování 
energetické 
náročnosti 

20/43 2020 84 
342 365,00 0,00 0,00 

Kolovraty 80879 
Výstavba 
dostupného 
bydlení 

9/120 2019 12 
132 023 914,00 2 996,50 0,00 

Kolovraty celkem     145 645 199,80 1 375 560,00 0,94 

Královice 81257 
Obnova pláště 
budovy č.p. 66 

15/26, 
22/37 

2020 84 
437 476,35 0,00 0,00 

Královice 81417 
Obnova pěti 
polních cest 

19/31 2020 84 
107 405,79 59 834,50 55,71 

Královice celkem     544 882,14 59 834,50 10,98 

Křeslice 81258 Domov pro seniory 15/26 2020 84 1 538 990,00 0,00 0,00 

Křeslice 40221 
Výstavba centra 
Křeslice 

25/19, 
5/13 

2017, 2019 84 
2 968 345,00 137 940,00 4,65 

Křeslice celkem     4 507 335,00 137 940,00 3,06 

Kunratice 80407 

Plošné 
rekonstrukce 
komunikací 
Kunratice III. 
etapa 24/19 2021 84 212 887,22 0,00 0,00 

Kunratice 81604 

Výstavba 
tělocvičny ZŠ 
Kunratice 28/83 2021 84 14 831 813,00 319 440,00 2,15 

Kunratice 81347 

Cyklotrasa 
Šeberov - 
Kunratický les - 
rekonstrukce (PD) 

19/41 2020 84 

1 035 078,00 0,00 0,00 

Kunratice celkem     16 079 778,22 319 440,00 1,99 

Libuš 80118 

Rekonstrukce 
elektroinstalace  v 
ZŠ Meteorologická 24/19 2021 84 338 099,08 209 816,72 62,06 

Libuš 81655 

Zpracování 
projektové 
dokumentace 
Revitalizace 
rybníku Obecňák 28/28 2021 84 597 085,00 477 950,00 80,05 

Libuš 81656 

Studie 
proveditelnosti - 
zelená střecha 28/28 2021 84 100 000,00 0,00 0,00 

Libuš 80986 
HZ SDH Libuš 
rekonstrukce 

8/18 2019 84 
2 790 560,46 0,00 0,00 

Libuš celkem     3 825 744,54 687 766,72 17,98 

Lipence 81261 

Přístavba jídelny a 
stavební úpravy 
přízemí ZŠ 
Lipence 

15/26, 
24/19 2020, 2021 84 3 077 610,00 3 077 610,00 100,00 

Lipence 81598 

Bezpečné 
parkování jídzních 
kol 28/36 2021 84 280 000,00 0,00 0,00 

Lipence 81322 
ZŠ Lipence - 
venkovní učebna 
a zahrada 

5/13, 
18/77 

2019, 2020 84 
731 045,10 0,00 0,00 



 

253 

 

Lipence celkem     4 088 655,10 3 077 610,00 75,27 

Lysolaje 81657 Park Dolina 28/28 2021 84 5 571 734,40 3 760 503,54 67,49 

Lysolaje 81659 

Dolina – Město 
jinak park a okolí 
MŠ - FV elektrárna 
na střeše budovy 
komunitmího 
centra 28/28 2021 84 439 161,96 0,00 0,00 

Lysolaje 81403 

Retenční nádrže, 
závlahový systém, 
úpravy okolí - 
Dolina 

19/31 2020 84 

2 220 009,03 2 146 993,01 96,71 

Lysolaje celkem     8 230 905,39 5 907 496,55 71,77 

Petrovice 81319 
Seniorské bydlení  
Petrovice 19/124 2020 12 31 555 644,40 31 555 644,40 100,00 

Petrovice celkem     31 555 644,40 31 555 644,40 100,00 

Přední Kopanina 81544 

Realizace 
dětského hřiště na 
p.č. 420/3 24/19 2021 84 2 000 000,00 725 661,81 36,28 

Přední Kopanina 80969 
Přechod pro pěší 
a cyklisty na ul. K 
Tuchoměřicům 

5/13 2019 84 
619 000,00 619 000,00 100,00 

Přední Kopanina 80051 
Vodovodní řad 
Preláty, Skalka 

8/47 2015 84 
642 231,74 0,00 0,00 

Přední Kopanina 80052 

Splaškový 
kanalizační 
systém Preláty, 
Skalka a Pod 
Silnicí 

8/47 2015 84 

411 227,90 0,00 0,00 

Přední Kopanina 80889 

Komunikace pro 
pěší a cyklisty 
Přední Kopanina - 
Lipská 

39/50 2018 84 

2 993 414,14 2 993 414,14 100,00 

Přední Kopanina celkem     6 665 873,78 4 338 075,95 65,08 

Řeporyje 81546 

Zahradní úpravy 
areálu MŠ 
Řeporyje vč. 
oplocení 24/19 2021 84 1 728 425,46 1 728 425,46 100,00 

Řeporyje celkem     1 728 425,46 1 728 425,46 100,00 

Satalice 81690 

IX. Etapa 
Severovýchodní 
cyklomagistrály 
(A44) - výkup 
pozemků 29/31 2021 84 8 215 233,00 4 898 720,00 59,63 

Satalice celkem     8 215 233,00 4 898 720,00 59,63 

Slivenec 80483 

Zkapacitnění a 
modernizace ZŠ a 
MŠ Praha - 
Slivenec 24/19 2021 84 8 517 756,52 964 834,48 11,33 

Slivenec 81695 

Výstavba 
bytového domu Ke 
Smíchovu 30/54 2021 12 55 069 512,35 55 069 512,35 100,00 

Slivenec Celkem     63 587 268,87 56 034 346,83 88,12 

Suchdol 81669 

Aplikace adap. 
strategie do PD na 
rek. komunikací  28/28 2021 84 437 860,00 284 080,00 64,88 

Suchdol 80921 
Multifunkční hala u 
ZŠ s venkovním 
sportovištěm 

5/13 2019 84 
158 530,90 158 530,90 100,00 

Suchdol 81185 
TV Suchdol - 
etapa 005 

9/39 2019 84 
2 877 633,12 0,00 0,00 



 

254 

 

Budovec 

Suchdol 81186 
TV Suchdol - 
etapa 009 Starý 
Suchdol 

9/39 2019 84 
3 138 600,39 0,00 0,00 

Suchdol 80875 
Výstavba 
bytového domu 
Kamýcká 684 

39/199 2018 12 
23 051 577,18 20 250 673,33 87,85 

Suchdol celkem     29 664 201,59 20 693 284,23 69,76 

Troja 80485 Rekonstrukce ZŠ  24/19 2021 84 5 000 000,00 389 037,29 7,78 

Troja 81276 
Výkup pozemků 
užívaných MČ 
Praha - Troja 

15/26 2020 84 
3 900 000,00 0,00 0,00 

Troja 81492 
Víceúčelové hřiště 
v Podhoří 

20/43 2020 84 
1 200 000,00 1 200 000,00 100,00 

Troja 80485 Rekonstrukce ZŠ  
5/13, 
8/129 

2019 84 
356 441,44 356 441,44 100,00 

Troja 80922 
Víceúčelové hřiště 
na míčové hry v 
Podhoří 

2/43 2018 84 
938 020,00 938 020,00 100,00 

Troja 80214 

Vytvoření vodních 
prvků při 
křižovatce Trojská 
- Pod Havránkou 

19/68 2016 84 

1 441 920,00 0,00 0,00 

Troja celkem     12 836 381,44 2 883 498,73 22,46 

Velká Chuchle 81549 

Vybudování 
víceúčelové 
společenské 
místnosti MŠ  24/19 2021 84 500 000,00 0,00 0,00 

Velká Chuchle celkem     500 000,00 0,00 0,00 

Vinoř 81673 
Předzámčí 
Vinořského zámku 28/28 2021 84 4 533 437,57 4 533 400,00 100,00 

Vinoř 81691 
Cyklostezka A50 - 
výkup pozemků 29/31 2021 84 500 000,00 0,00 0,00 

Vinoř 81144 

Vinoř - příprava 
nových 
komunikací pro 
bezmotorovou 
dopravu 

9/47 2019 84 

4 316 579,30 873 620,00 20,24 

Vinoř 80553 

Výstavba krytého 
zimního stadionu - 
projektová 
dokumentace 

2/43 2018 84 

3 615 462,00 0,00 0,00 

Vinoř 80821 
Výkup pozemků - 
MČ Praha - Vinoř 

37/64 2018 84 
471 595,01 0,00 0,00 

Vinoř celkem     13 437 073,88 5 407 020,00 40,24 

Zbraslav 81551 
Zbraslavské 
náměstí 24/19 2021 84 362 433,51 362 433,51 100,00 

Zbraslav 81557 

Výstavba BD v 
ulici E. 
Přemyslovny 437 26/49 2021 12 49 443 993,00 0,00 0,00 

Zbraslav 81674 

Sluneční město - 
Revitalizace 
nároží ul. Paškova 28/28 2021 84 1 825 100,00 xxx xxx 

Zbraslav 81709 

Výkup pozemků - 
oblast Praha 
Zbraslav - Závist 32/63 2021 84 868 854,00 0,00 0,00 

Zbraslav 81700 

Rek. objektu Nad 
Kamínkou pro 
potřeby JSDH 32/64 2021 84 13 380 617,58 94 380,00 0,71 

Zbraslav 81075 
Sluneční město - 
revitalizace 
prostranství 

15/26 2020 84 
1 902 769,85 xxx xxx 



 

255 

 

Zbraslav 81029 
Rekonstrukce a 
dostavba MŠ 
Ottova 

8/129, 
28/50 

2019, 2021 84 
1 369 317,00 xxx xxx 

Zbraslav celkem     69 153 084,94 456 813,51 0,66 

Zličín 81048 
Výstavba nové MŠ 
- projektová 
dokumentace 

8/129 2019 84 
1 345 289,40 716 441,00 53,26 

Zličín 81207 Vybavení nové ZŠ 12/46 2019 84 1 802 435,92 1 802 435,92 100,00 

Zličín celkem   
3 147 725,32 2 518 876,92 80,02 

Celkem investiční dotace MČ Praha 1-57     1 624 007 240,69 376 075 738,07 23,16 

 

N E I N V E S T I Č N Í   D O T A C E 

                  

Praha 6 - 

Smart Cities - 
Program 
nízkouhlíkové 
městské části 
Praha 6 

14/2 2020 81 

697 200,00 423 076,50 60,68 

Praha 6 - 
Smart Cities - 
Projekt 
Evropská 

14/2 2020 81 
322 000,00 0,00 0,00 

Praha 6 81051 

Opatření ke 
zvýšení vitality 
stromů 
(zadržení vody) 
- alej "90" ve 
středovém pásu 
ulice Evropská 

8/27 2019 81 

977 821,58 174 602,00 17,86 

Praha 6 - 

Založení 
květinového 
záhonu u 
gymnázia 
Parléřova 28/28 

2021 81 

165 199,95 35 829,31 21,69 

Praha 6 Celkem     2 162 221,53 633 507,81 29,30 

Praha 7 - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

2 710 717,36 0,00 0,00 

Praha 7 - 

Údržba zeleně 
v MČ - Zeleň 
před DH 
Sedmikráska - 
Jateční ul. 

19/31 2020 81 

23 940,12 23 940,12 100,00 

Praha 7 80869 

Smart Cities - 
Integrační 
platforma pro 
case 
management v 
sociálně-
zdravotní 
oblasti na Praze 
7 

39/6 2018 81 

575 166,90 282 559,20 49,13 

Praha 7 - 

Založení dvou 
záhonů v ulici 
Bubenská 
včetně tříleté 
následné 
údržby 28/28 

2021 81 

255 881,74 25 564,27 9,99 



 

256 

 

Praha 7 celkem     3 565 706,12 332 063,59 9,31 

Praha 8 - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24, 
32/83 

2020, 2021 127 

138 299,82 39 784,81 28,77 

Praha 8 - 

Údržba zeleně 
v MČ - Výsadba 
stromořadí a 
dřevin 

19/31 2020 81 

287 913,11 287 913,11 100,00 

Praha 8 - Výsadba dřevin 8/27, 18/75 2019, 2020 81 
40 863,65 40 863,65 100,00 

Praha 8 - 

Výsadba dřevin 
v katastrálním 
území Libeň 28/28 

2021 81 
89 618,52 83 952,22 93,68 

Praha 8 celkem     556 695,10 452 513,79 81,29 

Praha 10 - 
Energetický 
management 
škol a školek 

14/2 2020 81 
36 081,56 0,00 0,00 

Praha 10 celkem     36 081,56 0,00 0,00 

Praha 11 - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

1 508 449,59 256 096,50 16,98 

Praha 11 celkem     1 508 449,59 256 096,50 16,98 

Praha 13 - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

2 888 639,15 0,00 0,00 

Praha 13 Celkem     2 888 639,15 0,00 0,00 

Praha 14 - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24, 
32/86 

2020, 2021 127 

405 536,42 13 343,40 3,29 

Praha 14 celkem     405 536,42 13 343,40 3,29 

Praha 15 - 

Údržba zeleně 
v MČ - Ovocný 
sad a pilotní 
úpravy - sídliště 

19/31 2020 81 

1 422,48 1 422,48 100,00 

Praha 15 celkem     1 422,48 1 422,48 100,00 

Praha 17 - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24, 
32/83 

2020, 2021 127 

1 465 402,00 164 505,70 11,23 

Praha 17 celkem     1 465 402,00 164 505,70 11,23 

Praha 20 - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

412 851,08 7 352,83 1,78 

Praha 20 celkem     412 851,08 7 352,83 1,78 

Praha 21 - 
Údržba zeleně 
v MČ - Výsadba 
stromů   

19/31 2020 81 
216 160,57 215 745,51 99,81 



 

257 

 

Praha 21 - 

Revitalizace 
izolační zeleně 
u sídliště 
Rohožník 28/28 

2021 81 

165 613,91 159 190,00 96,12 

Praha 21 celkem     381 774,48 374 935,51 98,21 

Běchovice - 

Na demolici 
objektu č.p. 34,  
který je 
součástí poz. 
parc. 183, k.ú. 
Běchovice 26/65 

2021 81 

35 010,00 35 010,00 100,00 

Běchovice celkem     35 010,00 35 010,00 100,00 

Ďáblice - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

233 738,79 233 738,79 100,00 

Ďáblice - 
Výsadba 
stromořadí a 
parky 

8/27 2019 81 
452 399,54 353 779,00 78,20 

Ďáblice celkem     686 138,33 587 517,79 85,63 

Dolní 
Chabry 

- 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

150 000,00 150 000,00 100,00 

Dolní Chabry celkem     150 000,00 150 000,00 100,00 

Klánovice 81398 

Studie opatření 
pro zadržování 
a využití vody z 
dešťových 
srážek na 
území MČ 
Klánovice 

19/31 2020 81 

54 005,65 54 005,65 100,00 

Klánovice celkem     54 005,65 54 005,65 100,00 

Kunratice - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

142 953,63 3 581,60 2,51 

Kunratice celkem     142 953,63 3 581,60 2,51 

Libuš - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

197 919,60 0,00 0,00 

Libuš celkem     197 919,60 0,00 0,00 

Nebušice - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

227 495,86 183 755,64 80,77 

Nebušice celkem     227 495,86 183 755,64 80,77 

Petrovice - 

Opatření na 
poliklinice 
Petrovice v 
souvislosti s 
šířením 
onemocnění 
COVID-19 

26/23 2021 127 

1 230 554,20 0,00 0,00 



 

258 

 

Petrovice Celkem     1 230 554,20 0,00 0,00 

Přední 
Kopanina 

- 
Údržba zeleně 
v MČ - Výsadba 
stromů 

19/31 2020 81 
98 401,14 98 401,14 100,00 

Přední 
Kopanina - 

Naučná stezka 
Přední 
Kopanina  28/28 

2021 81 
400 000,00 0,00 0,00 

Přední Kopanina celkem     498 401,14 98 401,14 19,74 

Suchdol - 

Podpora 
implementace 
akumulace 
dešťových vod  28/28 

2021 81 

840 000,00 78 751,00 9,38 

Suchdol Celkem     840 000,00 78 751,00 9,38 

Šeberov 80730 

Projekt 
multifunkčních 
prvků Smart 
City 

32/3 2017 81 

26 820,00 6 050,00 22,56 

Šeberov celkem     26 820,00 6 050,00 22,56 

Velká 
Chuchle 

- 
Budova MŠ - 
havarijní stav 

20/43 
2020 81 123 125,94 123 125,94 100,00 

Velká 
Chuchle - 

Obnova 
ovocného sadu 28/28 2021 81 600 000,00 0,00 0,00 

Velká Chuchle celkem     723 125,94 123 125,94 17,03 

Zbraslav - 

Oáza klidu s 
ovocnými 
stromy 28/28 

2021 81 
317 107,18 22 393,47 7,06 

Zbraslav celkem     317 107,18 22 393,47 7,06 

Zličín - 

Opatření v 
souvislosti s 
šířením nového 
koronaviru 

15/24 2020 127 

253 294,55 1 156,00 0,46 

Zličín - 
Vybavení nové 
ZŠ 20/45 2020 118 74 862,16 74 862,16 100,00 

Zličín celkem 328 156,71 76 018,16 23,17 

Celkem neinvestiční dotace MČ Praha 1-57     18 842 467,75 3 654 352,00 19,39 

       
   

Celkem investiční a neinvestiční dotace MČ 
Praha 1-57     1 642 849 708,44 379 730 090,07 23,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

259 

 

c) Čerpání účelových finančních prostředků městskými částmi hl. m. Prahy, které jim byly 

poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 na podporu aktivit v oblasti 

řešení bezdomovectví na lokální úrovni a ponechány k využití na stejný účel v roce 

2023. 

 

     v Kč 

Městská část Název akce / účel  
Poskytnuto 

s ÚZ 

Ponechání 
nevyčerpaných 
fin. prostředků 

na rok 2023 

Čerpání k 
31. 12. 2023 

% 

 

 

 

MČ Praha 3 

Materiální podpora osob bez 
přístřeší při zajištění 
důstojného a stabilního 
bydlení 

81 139 800,00 139 800,00 100,00  

Celkem   139 800,00 139 800,00 100,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu za MČ – SOR 205 k 31. 12. 2023 

2. Rozbor příjmů, výdajů a financování podle ORJ za MČ – SOR 205 k 31. 12. 2023 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabulkové přílohy 
 
 
 

1. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu za MČ – sor 205 k 31. 12. 2023 
 

2. Rozbor příjmů, výdajů a financování podle ORJ za MČ – sor 205 k 31. 12. 2023 

 



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

 BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU
před konsolidací na úrovni města

za čtvrtletí  IV. / 2023

(v tis. Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 00064581
Název: Hlavní město PRAHA 

SNS: 205 - Městské části HČ celkem

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj ****** ****** 
111X Daně z příjmů fyzických osob - obec ****** ****** 

CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob ****** ****** 
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj ****** ****** 
112X Daně z příjmů právnických osob - obec ****** ****** 

CELKEM  Daně z příjmů právnických osob ****** ****** 
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj ****** ****** 
1211 Daň z přidané hodnoty - obec ****** ****** 

CELKEM  Daň z přidané hodnoty ****** ****** 
1219 Zrušené daně ze zboží a služeb - obec ****** ****** 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí ****** ****** 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 426 667,70 409 792,80 542 983,45 7 988,30 127,26 132,50 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 1 557,80 1 557,80 1 339,07 85,96 85,96 
136X Správní poplatky 176 437,20 177 165,90 186 870,31 728,70 105,91 105,48 
138X Daně,popl.a jiná peněž.plnění v obl.hazardních her 1 300,00 1 300,00 
151X Daně z majetku 1 419 044,40 1 422 463,90 1 458 077,73 3 249,50 102,75 102,50 
170X Ostatní daňové příjmy ****** ****** 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 2 025 007,10 2 012 280,40 2 189 270,56 11 966,50 108,11 108,80 

21.02.2024 11:57:18 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4

Příloha č. 1 k důvodové zprávě III



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

211X Příjmy z vlastní činnosti 29 947,70 30 859,30 24 246,41 388,80 80,96 78,57 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 53 730,80 93 059,60 79 085,96 6 118,70 147,19 84,98 
213X Příjmy z pronájmu majetku 595,00 1 013,00 2 052,37 418,00 344,94 202,60 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 218 327,50 327 388,60 579 972,54 81 447,80 265,64 177,15 
221X Přijaté sankční platby 263 583,00 255 137,40 260 004,45 8 587,20- 98,64 101,91 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let 3 609,40 85 823,50 154 729,27 23 262,30 ****** 180,29 
231X Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhod.majetku     ****** ****** 
232X Ostatní nedaňové příjmy 47 432,60 85 278,10 137 774,53 12 975,70 290,46 161,56 
234X Příjmy z využívání výhrad.práv k přírodním zdrojům 1,00 1,00 0,99  99,00 99,00 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 6 209,90 6 439,90 9 221,56  148,50 143,19 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 623 436,90 885 000,40 1 247 088,08 116 024,10 200,03 140,91 

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)   2 532,61  ****** ****** 
312X Ostatní kapitálové příjmy 50 068,70 111 833,90 222 049,62 8 221,80 443,49 198,55 
320X Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 50 000,00     ****** 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 100 068,70 111 833,90 224 582,23 8 221,80 224,43 200,82 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 2 748 512,70 3 009 114,70 3 660 940,87 136 212,40 133,20 121,66 

21.02.2024 11:57:18 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  125,70 125,69 20,00 ****** 99,99 
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí 245,00 1 234,10 1 278,70 250,00 521,92 103,61 
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů     ****** ****** 
4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní úrovně     ****** ****** 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 2 739 906,30 2 911 484,10 1 603 747,77 60 025,20 58,53 55,08 
4137 Neinvestiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP 6 899 697,80 10 080 943,00 10 053 689,53 373 338,80 145,71 99,73 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  842,10 838,43 184,80 ****** 99,56 
416X Neinvest.přijaté transfery ze státních fin. aktiv     ****** ****** 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně     ****** ****** 
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně     ****** ****** 
423X Inv.přijaté transfery ze zahraničí     ****** ****** 
424X Inv.přijaté transfery ze státních finančních aktiv     ****** ****** 
4251 Investiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP  2 368 808,20 2 334 613,78 553 377,70 ****** 98,56 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 9 639 849,10 15 363 437,20 13 994 293,90 987 196,50 145,17 91,09 

Ú H R N   P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 12 388 361,80 18 372 551,90 17 655 234,77 1 123 408,90 142,51 96,10 

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
5XXX Běžné výdaje 11 735 268,90 15 627 340,50 13 187 376,51 460 405,00 112,37 84,39 

z toho:
5347 Neinvestiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP 580,00 119 802,20 123 132,45 24 484,90 ****** 102,78 
6XXX Kapitálové výdaje 5 940 182,20 11 461 782,90 5 541 153,59 361 399,80 93,28 48,34 

z toho:
6363 Investiční převody mezi vl. HMP a MČ HMP 77 272,70 253 476,70 255 387,00 84 037,70 330,50 100,75 

Ú H R N   V Ý D A J Ů  (třídy 5+6) 17 675 451,10 27 089 123,40 18 728 530,10 821 804,80 105,96 69,14 
r o z d í l   p ř í j m ů   a   v ý d a j ů 5 287 089,30- 8 716 571,50- 1 073 295,34- 301 604,10 20,30 12,31 

21.02.2024 11:57:18 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (29042020 14:08 / 202103091505)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2023 (v tis. Kč) IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

III. FINANCOVÁNÍ
8XX1 Vydané dluhopisy     ****** ****** 
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů     ****** ****** 
8XX3 Přijaté půjčené prostředky 130 000,00 130 000,00     
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 1 232,20- 1 232,20- 1 233,20-  100,08 100,08 
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 4 715 812,50 8 868 842,80  306 716,00   
8XX5 Rezerva finančních prostředků 34 065,90- 698 639,00-  549 345,10-   
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 4 681 746,60 8 170 203,80 1 961 717,61 242 629,10- 41,90 24,01 
8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 373 289,50 537 517,50 20 973 472,61 159 025,00 ****** ****** 
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje  223 203,00- 21 858 253,67- 218 000,00- ****** ****** 
89XX Opravné položky k peněžním operacím 103 285,40 103 285,40 2 408,01-  2,33- 2,33-

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 5 287 089,30 8 716 571,50 1 073 295,34 301 604,10- 20,30 12,31 

K O N T R O L N Í   S O U Č E T 0,00 0,00 0,00 0,00

21.02.2024 11:57:18 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL
před konsolidací na úrovni města

za čtvrtletí  IV. / 2023

(v tis. Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 00064581
Název: Hlavní město PRAHA 

SNS: 205 - Městské části HČ celkem

01 - ROZVOJ OBCE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
136X Správní poplatky 3 450,00 3 450,00 3 124,87 90,58 90,58 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 3 450,00 3 450,00 3 124,87 90,58 90,58 

214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 2 183,00 ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 1 830,00 2 077,50 1 949,64 247,50 106,54 93,85 
232X Ostatní nedaňové příjmy 265,00 292,90 526,26 10,00 198,59 179,67 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 2 095,00 2 370,40 4 658,90 257,50 222,38 196,54 

312X Ostatní kapitálové příjmy 10 000,00 44 947,10 130 917,41 20,00 ****** 291,27 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 10 000,00 44 947,10 130 917,41 20,00 ****** 291,27 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 15 545,00 50 767,50 138 701,18 277,50 892,26 273,21 

4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP 8 842,90 9 317,89 5 169,20 ****** 105,37 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí 184,80 184,80 184,80 ****** 100,00 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP 85 396,40 85 396,41 47 846,00 ****** 100,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 94 424,10 94 899,10 53 200,00 ****** 100,50 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 15 545,00 145 191,60 233 600,28 53 477,50 ****** 160,89 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 6 076,00 4 952,50 4 066,41 1 800,00- 66,93 82,11 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 71 012,30 89 282,90 54 450,87 3 733,50 76,68 60,99 
37 - Ochrana životního prostředí 13,24 ****** ****** 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 24

Příloha č. 2 k důvodové zprávě III



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

01 - ROZVOJ OBCE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.   7,03  ****** ****** 
63 - Finanční operace 25,00 25,00 25,00  100,00 100,00 
Celkem běžné výdaje 77 113,30 94 260,40 58 562,55 1 933,50 75,94 62,13 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 250,00 250,00     
22 - Doprava  684,20 684,20  ****** 100,00 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 540,00 540,00     
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 571 968,20 893 069,80 469 094,89 161 174,50- 82,01 52,53 
37 - Ochrana životního prostředí 1 450,00 3 431,60 773,67 542,10 53,36 22,55 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  800,00 768,35  ****** 96,04 
Celkem kapitálové výdaje 574 208,20 898 775,60 471 321,11 160 632,40- 82,08 52,44 
C E L K E M   V Ý D A J E 651 321,50 993 036,00 529 883,66 158 698,90- 81,36 53,36 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 920,00 214 470,80 X  X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků 5 000,00- 12 141,40- X 308,40- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 4 080,00- 202 329,40 X 308,40- X X
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje   240 760,93-  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 4 080,00- 202 329,40 240 760,93- 308,40- ****** 118,99-
KONTROLNÍ SOUČET 639 856,50- 645 515,00- 537 044,31- 211 868,00 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 6 500,00 6 500,00 6 305,15  97,00 97,00 
136X Správní poplatky 210,00 210,00 229,13  109,11 109,11 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 6 710,00 6 710,00 6 534,28  97,38 97,38 

211X Příjmy z vlastní činnosti 799,70 800,20 585,15 0,50 73,17 73,13 
221X Přijaté sankční platby 392,00 1 255,00 3 070,76 863,00 783,36 244,68 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  20,00 135,48  ****** 677,40 
232X Ostatní nedaňové příjmy 2 085,00 4 679,10 6 612,10 587,80 317,13 141,31 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 3 276,70 6 754,30 10 403,49 1 451,30 317,50 154,03 

312X Ostatní kapitálové příjmy 19 520,00 15 755,90 18 215,90 1 120,00- 93,32 115,61 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 19 520,00 15 755,90 18 215,90 1 120,00- 93,32 115,61 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 29 506,70 29 220,20 35 153,67 331,30 119,14 120,31 

4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  55 838,00 55 838,04 7 388,90 ****** 100,00 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  59 219,80 68 719,79 11 063,00 ****** 116,04 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  115 057,80 124 557,83 18 451,90 ****** 108,26 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 29 506,70 144 278,00 159 711,50 18 783,20 541,27 110,70 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
10 - Zemědělství a lesní hospodářství 835,00 1 137,00 721,25 143,00 86,38 63,43 
22 - Doprava 45 066,10 58 604,60 47 228,51 2 773,00 104,80 80,59 
23 - Vodní hospodářství 5 231,00 11 887,30 7 916,71 294,40 151,34 66,60 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 44 210,00 45 408,40 39 124,43 2 223,30- 88,50 86,16 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 3 015,00 3 031,60 3 002,87 25,00- 99,60 99,05 
37 - Ochrana životního prostředí 1 088 129,90 1 194 126,40 1 094 121,41 30 200,70 100,55 91,63 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 2 000,00 1 440,80 1 232,56 500,00- 61,63 85,55 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.   0,10-  ****** ****** 
63 - Finanční operace 70,00 1 370,00 1 353,08  ****** 98,76 
z toho:

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  1 300,00 1 300,00  ****** 100,00 
64 - Ostatní činnosti    500,00- ****** ****** 
Celkem běžné výdaje 1 188 557,00 1 317 006,10 1 194 700,72 30 162,80 100,52 90,71 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
22 - Doprava 9 141,00 13 114,10 3 480,92 61 907,40- 38,08 26,54 
23 - Vodní hospodářství 22 583,00 39 217,50 21 028,40 239,40 93,12 53,62 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 13 842,00 14 937,70 4 553,01 239,00- 32,89 30,48 
37 - Ochrana životního prostředí 361 129,00 602 403,60 312 686,27 9 896,40- 86,59 51,91 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 100,00 183,70     
63 - Finanční operace  4 124,40 4 124,46 773,20 ****** 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  4 124,40 4 124,46 773,20 ****** 100,00 
Celkem kapitálové výdaje 406 795,00 673 981,00 345 873,06 71 030,20- 85,02 51,32 
C E L K E M   V Ý D A J E 1 595 352,00 1 990 987,10 1 540 573,78 40 867,40- 96,57 77,38 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 300,00 104 179,80 X  X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  355,90- X  X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 300,00 103 823,90 X  X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 300,00 103 823,90     
KONTROLNÍ SOUČET 1 565 545,30- 1 742 885,20- 1 380 862,28- 59 650,60 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

03 - DOPRAVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 85 900,00 85 920,00 121 537,24  141,49 141,45 
136X Správní poplatky 140,00 140,00 122,60  87,57 87,57 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 86 040,00 86 060,00 121 659,84  141,40 141,37 

211X Příjmy z vlastní činnosti   31,33  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 91 325,00 81 799,00 125 621,22 9 661,00- 137,55 153,57 
232X Ostatní nedaňové příjmy 485,00 581,70 672,20 6,10 138,60 115,56 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 91 810,00 82 380,70 126 324,75 9 654,90- 137,59 153,34 

312X Ostatní kapitálové příjmy  1 000,00  1 000,00 ******  

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  1 000,00  1 000,00 ******  

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 177 850,00 169 440,70 247 984,59 8 654,90- 139,43 146,35 

4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  14 111,40 11 611,40 11 611,40 ****** 82,28 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  15 576,30 14 514,94  ****** 93,19 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  491,70 491,68  ****** 100,00 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  21 809,50 21 788,44 5 800,00 ****** 99,90 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  51 988,90 48 406,46 17 411,40 ****** 93,11 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 177 850,00 221 429,60 296 391,05 8 756,50 166,65 133,85 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
22 - Doprava 322 250,90 369 885,50 283 217,87 10 871,00 87,89 76,57 
23 - Vodní hospodářství 30,00 61,00 50,67 31,00 168,90 83,07 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost   228,70  ****** ****** 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 150,00 1 150,00 858,18  74,62 74,62 
37 - Ochrana životního prostředí   18,33  ****** ****** 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

03 - DOPRAVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.   2,00  ****** ****** 
Celkem běžné výdaje 323 430,90 371 096,50 284 375,75 10 902,00 87,92 76,63 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
22 - Doprava 249 011,20 578 045,40 224 529,84 15 022,00- 90,17 38,84 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost   231,36  ****** ****** 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 000,00 1 000,00     
37 - Ochrana životního prostředí 523,50 523,50     
63 - Finanční operace  3 316,50 3 316,51 3 316,50 ****** 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  3 316,50 3 316,51 3 316,50 ****** 100,00 
Celkem kapitálové výdaje 250 534,70 582 885,40 228 077,71 11 705,50- 91,04 39,13 
C E L K E M   V Ý D A J E 573 965,60 953 981,90 512 453,46 803,50- 89,28 53,72 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 1 600,00 243 691,60 X 3 316,50 X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 1 600,00 243 691,60 X 3 316,50 X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 1 600,00 243 691,60  3 316,50   
KONTROLNÍ SOUČET 394 515,60- 488 860,70- 216 062,41- 12 876,50 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti 519,00 668,20 673,94 149,20 129,85 100,86 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 17 282,00 49 846,70 36 141,13 3 575,30 209,13 72,50 
221X Přijaté sankční platby 10,00 350,30 2 057,79 340,30 ****** 587,44 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let 609,40 65 952,50 95 483,60 20 934,20 ****** 144,78 
232X Ostatní nedaňové příjmy  6 321,70 8 639,89 983,70 ****** 136,67 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 200,00 200,00 3 073,12  ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 18 620,40 123 339,40 146 069,47 25 982,70 784,46 118,43 

312X Ostatní kapitálové příjmy 18 706,20 14 526,80 18 828,90 590,00 100,66 129,61 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 18 706,20 14 526,80 18 828,90 590,00 100,66 129,61 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 37 326,60 137 866,20 164 898,37 26 572,70 441,77 119,61 

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí  989,10 989,06 250,00 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  974,30 974,35 200,00 ****** 100,01 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  1 151 648,60 1 126 233,02 155 721,20 ****** 97,79 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  1 265 872,40 1 240 759,58 93 081,00 ****** 98,02 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  2 419 484,40 2 368 956,01 249 252,20 ****** 97,91 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 37 326,60 2 557 350,60 2 533 854,38 275 824,90 ****** 99,08 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
31 - Vzdělávání I. 2 380 128,50 3 889 294,80 3 677 851,14 151 718,00 154,52 94,56 
32 - Vzdělávání II. 18 965,00 63 316,30 45 507,47 1 399,60- 239,96 71,87 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  13 295,50 533,55 3 330,50 ****** 4,01 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 212 191,60 438 952,00 257 153,18 33 809,30 121,19 58,58 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj   100,15  ****** ****** 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 2 000,00 2 000,00 1 725,00  86,25 86,25 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.   65,00  ****** ****** 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém  16,00 16,00 16,00 ****** 100,00 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  88,00 88,00 88,00 ****** 100,00 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

63 - Finanční operace 2 100,00 21 837,60 22 590,24 14 639,00 ****** 103,45 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  19 737,60 20 646,89  ****** 104,61 
64 - Ostatní činnosti 195,00 29 525,90  11 865,50-   
Celkem běžné výdaje 2 615 580,10 4 458 326,10 4 005 629,73 190 335,70 153,14 89,85 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
22 - Doprava   1 327,37  ****** ****** 
31 - Vzdělávání I. 1 946 231,80 4 147 739,20 2 100 305,92 205 513,90 107,92 50,64 
32 - Vzdělávání II. 2 552,00 2 552,00 1 324,21  51,89 51,89 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  26 695,80   ******  
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 304 123,00 522 308,70 240 055,11 29 509,50 78,93 45,96 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém    73,50- ****** ****** 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.   932,05  ****** ****** 
63 - Finanční operace  18 196,20 18 262,02 2 817,30 ****** 100,36 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  18 196,20 18 262,02 2 817,30 ****** 100,36 
Celkem kapitálové výdaje 2 252 906,80 4 717 491,90 2 362 206,68 237 767,20 104,85 50,07 
C E L K E M   V Ý D A J E 4 868 486,90 9 175 818,00 6 367 836,41 428 102,90 130,80 69,40 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 57 220,60 524 851,70 X 817,10 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků 7 000,00- 10 674,80- X 416,00- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 50 220,60 514 176,90 X 401,10 X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   2 840,85  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 50 220,60 514 176,90 2 840,85 401,10 5,66 0,55 
KONTROLNÍ SOUČET 4 780 939,70- 6 104 290,50- 3 831 141,18- 151 876,90-

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti 4 882,00 5 109,50 5 172,46 227,50 105,95 101,23 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 2 800,00 5 891,70 5 291,62 155,40 188,99 89,81 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   11,97  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 5,00 5,00 24,31  486,20 486,20 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  12 741,90 48 631,90 1 858,70 ****** 381,67 
232X Ostatní nedaňové příjmy 1 076,00 2 913,30 3 673,15 165,00 341,37 126,08 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků   51,53  ****** ****** 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 8 763,00 26 661,40 62 856,94 2 406,60 717,30 235,76 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 8 763,00 26 661,40 62 856,94 2 406,60 717,30 235,76 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  105,70 105,69  ****** 99,99 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost   990,59  ****** ****** 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP 80,00 546 813,90 542 009,79 49 252,30 ****** 99,12 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  227 149,40 220 053,87 112 074,70 ****** 96,88 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 80,00 774 069,00 763 159,94 161 327,00 ****** 98,59 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 8 843,00 800 730,40 826 016,88 163 733,60 ****** 103,16 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
31 - Vzdělávání I.  1 616,00   ******  
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 100,00 226,00 225,89  225,89 99,95 
35 - Zdravotnictví 190 066,10 300 393,10 288 022,12 17 526,00 151,54 95,88 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 150,00 150,00 28,37  18,91 18,91 
37 - Ochrana životního prostředí   2,92  ****** ****** 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 700,00 851,60 447,77 56,00- 63,97 52,58 
42 - Politika zaměstnanosti 12 275,00 12 370,00 11 698,80 95,00 95,31 94,57 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 678 736,70 1 225 081,90 1 074 343,33 13 459,20 158,29 87,70 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.   153,31  ****** ****** 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti 7 615,40 39 080,80 18 510,04 11 338,70 243,06 47,36 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

63 - Finanční operace 35,00 7 602,60 7 675,80 3 074,10 ****** 100,96 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  7 567,60 7 643,74  ****** 101,01 
64 - Ostatní činnosti  50,00  161,50- ******  
Celkem běžné výdaje 889 678,20 1 587 422,00 1 401 108,35 45 275,50 157,48 88,26 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
34 - Tělovýchova a zájmová činnost  145,00 144,60  ****** 99,72 
35 - Zdravotnictví 51 815,30 154 832,80 88 153,47 31 015,00 170,13 56,93 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  1 915,50 1 485,00  ****** 77,53 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo  256,00 255,32 56,00 ****** 99,73 
42 - Politika zaměstnanosti 2 000,00 2 000,00 1 866,80  93,34 93,34 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 294 078,00 762 261,60 203 279,23 68 970,20 69,12 26,67 
63 - Finanční operace  8 514,90 8 514,92 8 514,90 ****** 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  8 514,90 8 514,92 8 514,90 ****** 100,00 
Celkem kapitálové výdaje 347 893,30 929 925,80 303 699,34 108 556,10 87,30 32,66 
C E L K E M   V Ý D A J E 1 237 571,50 2 517 347,80 1 704 807,69 153 831,60 137,75 67,72 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 2 573,20 328 249,90 X 7 351,60 X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 2 573,20 328 249,90 X 7 351,60 X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 2 573,20 328 249,90  7 351,60   
KONTROLNÍ SOUČET 1 226 155,30- 1 388 367,50- 878 790,81- 17 253,60 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 8 582,30 8 582,30 8 980,04  104,63 104,63 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 8 582,30 8 582,30 8 980,04  104,63 104,63 

211X Příjmy z vlastní činnosti 5 983,20 6 518,60 5 770,76 15,60 96,45 88,53 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem  850,00 850,00  ****** 100,00 
221X Přijaté sankční platby  0,10 65,94  ****** ****** 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  342,50 1 384,95  ****** 404,36 
232X Ostatní nedaňové příjmy 773,90 3 713,70 5 062,78 691,90 654,19 136,33 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 6 757,10 11 424,90 13 134,43 707,50 194,38 114,96 

312X Ostatní kapitálové příjmy  1 000,00 1 000,00  ****** 100,00 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  1 000,00 1 000,00  ****** 100,00 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 15 339,40 21 007,20 23 114,47 707,50 150,69 110,03 

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně  20,00 20,00 20,00 ****** 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  163,90 163,90 163,90 ****** 100,00 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  32 030,60 31 371,64 6 493,00 ****** 97,94 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  165,60 161,94  ****** 97,79 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  35 552,00 35 457,00  ****** 99,73 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  67 932,10 67 174,48 6 676,90 ****** 98,88 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 15 339,40 88 939,30 90 288,95 7 384,40 588,61 101,52 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 3 571,00 5 191,70 3 961,55 681,10 110,94 76,31 
31 - Vzdělávání I.   2,74  ****** ****** 
32 - Vzdělávání II.   91,13  ****** ****** 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 444 392,30 513 278,40 427 130,55 10 784,40 96,12 83,22 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 15 792,40 19 617,10 19 377,50 645,60 122,70 98,78 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 520,00 520,00 290,81  55,93 55,93 
37 - Ochrana životního prostředí   5,00  ****** ****** 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 1 682,20 1 658,20 716,39  42,59 43,20 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.   824,98  ****** ****** 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.   53,14  ****** ****** 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti 770,00 810,00 241,78 80,00- 31,40 29,85 
63 - Finanční operace 1,00 53,50 42,47 52,50 ****** 79,38 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  42,50 42,47  ****** 99,93 
64 - Ostatní činnosti  1 584,50  417,60 ******  
Celkem běžné výdaje 466 728,90 542 713,40 452 738,04 12 501,20 97,00 83,42 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 250,00 744,00 275,47 47,30 110,19 37,03 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 57 244,10 68 900,20 59 991,63 1 123,00- 104,80 87,07 
34 - Tělovýchova a zájmová činnost 9 865,10 15 157,80 9 935,48 3 528,00 100,71 65,55 
37 - Ochrana životního prostředí 400,00 1 266,80 34,50  8,63 2,72 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.   60,00  ****** ****** 
63 - Finanční operace  47,80 47,81 0,50 ****** 100,02 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  47,80 47,81 0,50 ****** 100,02 
Celkem kapitálové výdaje 67 759,20 86 116,60 70 344,89 2 452,80 103,82 81,69 
C E L K E M   V Ý D A J E 534 488,10 628 830,00 523 082,93 14 954,00 97,87 83,18 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 3 284,30 14 749,70 X 43,00 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  550,80- X  X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 3 284,30 14 198,90 X 43,00 X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   20,04  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 3 284,30 14 198,90 20,04 43,00 0,61 0,14 
KONTROLNÍ SOUČET 515 864,40- 525 691,80- 432 773,94- 7 526,60-

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

07 - BEZPEČNOST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
211X Příjmy z vlastní činnosti 36,00 64,00 124,40  345,56 194,38 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   42,46  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 55,00 60,00 37,96  69,02 63,27 
232X Ostatní nedaňové příjmy  180,20 1 300,83 180,20 ****** 721,88 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 91,00 304,20 1 505,65 180,20 ****** 494,95 

312X Ostatní kapitálové příjmy  40,00 40,00  ****** 100,00 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  40,00 40,00  ****** 100,00 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 91,00 344,20 1 545,65 180,20 ****** 449,06 

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí 45,00 45,00 45,00  100,00 100,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost  95,00   ******  
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  31 079,10 29 772,40 6 481,80 ****** 95,80 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  40 570,50 40 066,80 40 570,50 ****** 98,76 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 45,00 71 789,60 69 884,20 47 052,30 ****** 97,35 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 136,00 72 133,80 71 429,85 47 232,50 ****** 99,02 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
34 - Tělovýchova a zájmová činnost   2,44  ****** ****** 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj   4,47  ****** ****** 
52 - Civilní připravenost na krizové stavy 23 858,50 43 077,00 15 588,04 2 691,00 65,34 36,19 
53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 16 202,40 18 817,10 13 169,75 82,60- 81,28 69,99 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 31 538,10 51 055,30 42 263,00 2 444,80 134,01 82,78 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.   1 704,54  ****** ****** 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti  1 555,70  501,10- ******  
63 - Finanční operace 1,00 1 873,40 1 878,75 20,00 ****** 100,29 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  1 872,40 1 878,75  ****** 100,34 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

07 - BEZPEČNOST

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

64 - Ostatní činnosti    764,00- ****** ****** 
Celkem běžné výdaje 71 600,00 116 378,50 74 610,99 3 808,10 104,21 64,11 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
52 - Civilní připravenost na krizové stavy 3 100,00 3 277,10 2 873,05 1 226,90 92,68 87,67 
53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 32 846,80 38 091,40 15 995,87 2 542,00 48,70 41,99 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 25 721,00 114 243,00 23 414,92 37 352,70 91,03 20,50 
63 - Finanční operace 600,00 600,00 600,00  100,00 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP 600,00 600,00 600,00  100,00 100,00 
Celkem kapitálové výdaje 62 267,80 156 211,50 42 883,84 41 121,60 68,87 27,45 
C E L K E M   V Ý D A J E 133 867,80 272 590,00 117 494,83 44 929,70 87,77 43,10 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 110,00 33 404,70 X  X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 110,00 33 404,70 X  X X

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 110,00 33 404,70     
KONTROLNÍ SOUČET 133 621,80- 167 051,50- 46 064,98- 2 302,80 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

08 - HOSPODÁŘSTVÍ

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 150,00 150,00 65,81  43,87 43,87 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 150,00 150,00 65,81  43,87 43,87 

211X Příjmy z vlastní činnosti 1 615,80 1 615,80 1 994,87  123,46 123,46 
213X Příjmy z pronájmu majetku 595,00 695,00 1 654,37 100,00 278,05 238,04 
221X Přijaté sankční platby   190,00  ****** ****** 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let   2 852,90  ****** ****** 
232X Ostatní nedaňové příjmy 371,00 1 720,00 5 960,02 309,50 ****** 346,51 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 2 581,80 4 030,80 12 652,16 409,50 490,05 313,89 

312X Ostatní kapitálové příjmy 200,00 23 455,30 24 504,03  ****** 104,47 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 200,00 23 455,30 24 504,03  ****** 104,47 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 2 931,80 27 636,10 37 222,00 409,50 ****** 134,69 

4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 15 800,00 53 290,00 42 720,23  270,38 80,17 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  9 340,70 9 340,24 7 146,40 ****** 100,00 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  373 973,30 359 483,51 222 413,30 ****** 96,13 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 15 800,00 436 604,00 411 543,98 229 559,70 ****** 94,26 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 18 731,80 464 240,10 448 765,98 229 969,20 ****** 96,67 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
22 - Doprava 1 366,00 2 326,00 1 567,36 200,00 114,74 67,38 
24 - Spoje 30,00 164,80 163,51 134,80 545,03 99,22 
31 - Vzdělávání I.   191,84  ****** ****** 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 20,00 20,00     
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 135 458,70 157 613,60 109 842,15 6 192,40 81,09 69,69 
37 - Ochrana životního prostředí  13,40  13,40 ******  
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 2 500,00 955,00 478,26  19,13 50,08 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

08 - HOSPODÁŘSTVÍ

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 10,00 102,70 76,58 496,60- 765,80 74,57 
Celkem běžné výdaje 139 384,70 161 195,50 112 319,70 6 044,00 80,58 69,68 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
22 - Doprava 450,00 70 335,80 39 460,91 68 131,60 ****** 56,10 
24 - Spoje  146,50 124,36 146,50 ****** 84,89 
31 - Vzdělávání I.   14,34  ****** ****** 
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 477 099,50 2 494 849,00 1 214 917,76 181 754,00 82,25 48,70 
63 - Finanční operace  740,00 740,00  ****** 100,00 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  740,00 740,00  ****** 100,00 
Celkem kapitálové výdaje 1 477 549,50 2 566 071,30 1 255 257,37 250 032,10 84,96 48,92 
C E L K E M   V Ý D A J E 1 616 934,20 2 727 266,80 1 367 577,07 256 076,10 84,58 50,14 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 95 458,40 319 604,50 X 202,00 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  8,20- X  X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 95 458,40 319 596,30 X 202,00 X X
89XX Opravné položky k peněžním operacím   75 062,93  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 95 458,40 319 596,30 75 062,93 202,00 78,63 23,49 
KONTROLNÍ SOUČET 1 502 744,00- 1 943 430,40- 843 748,16- 25 904,90-

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 45 565,40 54 193,20 75 280,88 5 166,70 165,22 138,91 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 802,80 802,80 808,66  100,73 100,73 
136X Správní poplatky 39 698,00 39 698,00 43 564,42  109,74 109,74 
151X Daně z majetku 21 200,00 21 200,00     

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 107 266,20 115 894,00 119 653,96 5 166,70 111,55 103,24 

211X Příjmy z vlastní činnosti 16 057,00 16 053,00 9 872,52 4,00- 61,48 61,50 
213X Příjmy z pronájmu majetku  318,00 398,00 318,00 ****** 125,16 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku   1 958,56  ****** ****** 
221X Přijaté sankční platby 117 751,00 117 375,50 102 586,05 377,00- 87,12 87,40 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  2,70 549,16 0,60 ****** ****** 
232X Ostatní nedaňové příjmy 30 993,60 42 896,40 71 530,63 4 176,80 230,79 166,75 
234X Příjmy z využívání výhrad.práv k přírodním zdrojům 1,00 1,00 0,99  99,00 99,00 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 5 100,00 5 320,00 5 164,90  101,27 97,08 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 169 902,60 181 966,60 192 060,81 4 114,40 113,04 105,55 

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)   2 532,61  ****** ****** 
312X Ostatní kapitálové příjmy 1 642,50 3 442,10 7 027,48 300,00 427,85 204,16 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 1 642,50 3 442,10 9 560,09 300,00 582,05 277,74 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 278 811,30 301 302,70 321 274,86 9 581,10 115,23 106,63 

4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 3 577,10 3 577,10 3 577,10  100,00 100,00 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP 10,60 264 482,50 265 089,61 30 048,40 ****** 100,23 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  25 627,10 31 003,94 17 510,10 ****** 120,98 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 3 587,70 293 686,70 299 670,65 47 558,50 ****** 102,04 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 282 399,00 594 989,40 620 945,51 57 139,60 219,88 104,36 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
22 - Doprava   18,53  ****** ****** 
33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 290,00 329,60 474,11 39,60 163,49 143,84 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 300,00 300,00 51,19  17,06 17,06 
37 - Ochrana životního prostředí   24,65  ****** ****** 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 345,50 322,90 276,84 22,60- 80,13 85,74 
43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam.   0,94  ****** ****** 
52 - Civilní připravenost na krizové stavy 119,80 2 810,50 29,68  24,77 1,06 
53 - Bezpečnost a veřejný pořádek   6,00  ****** ****** 
55 - Požární ochrana a integrovaný záchranný systém   4,09  ****** ****** 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 5 435 605,90 5 965 629,40 5 264 954,14 34 495,20 96,86 88,25 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti 6 959,10 84 957,30 30 248,54 25 491,00 434,66 35,60 
63 - Finanční operace 159,00 4 804,20 9 582,12 33,00- ****** 199,45 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP  4 630,10 5 313,00  ****** 114,75 
64 - Ostatní činnosti 2 034,00 2 292,40 8,95 793,90 0,44 0,39 
Celkem běžné výdaje 5 445 813,30 6 061 446,30 5 305 679,78 60 764,10 97,43 87,53 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 4 520,00 4 520,00 22,39  0,50 0,50 
39 - Ostatní činnost souv.se službami pro obyvatelstvo 3 820,00 3 820,00 3 801,82  99,52 99,52 
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str. 321 361,70 507 882,40 236 813,71 21 166,20 73,69 46,63 
62 - Jiné veřejné služby a činnosti  657,80 357,56 362,40 ****** 54,36 
63 - Finanční operace  230,20 1 045,46  ****** 454,15 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  230,20 1 045,46  ****** 454,15 
Celkem kapitálové výdaje 329 701,70 517 110,40 242 040,94 21 528,60 73,41 46,81 
C E L K E M   V Ý D A J E 5 775 515,00 6 578 556,70 5 547 720,72 82 292,70 96,06 84,33 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 989,00 20 871,30 X  X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků  35,70- X  X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 989,00 20 835,60 X  X X

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

III. FINANCOVÁNÍ
89XX Opravné položky k peněžním operacím   73 023,59-  ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 989,00 20 835,60 73 023,59-  ****** 350,48-
KONTROLNÍ SOUČET 5 492 127,00- 5 962 731,70- 4 999 798,80- 25 153,10-

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

10 - POKLADNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 279 970,00 254 447,30 330 814,32 2 821,60 118,16 130,01 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 755,00 755,00 530,41  70,25 70,25 
136X Správní poplatky 132 939,20 133 667,90 139 829,30 728,70 105,18 104,61 
138X Daně,popl. a jiná peněž.plnění v obl.hazardních her 1 300,00 1 300,00     
151X Daně z majetku 1 397 844,40 1 401 263,90 1 458 077,73 3 249,50 104,31 104,05 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 1 812 808,60 1 791 434,10 1 929 251,76 6 799,80 106,42 107,69 

211X Příjmy z vlastní činnosti 55,00 30,00 21,00  38,18 70,00 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 33 648,80 36 471,20 36 803,21 2 388,00 109,37 100,91 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 218 327,50 327 388,60 575 776,56 81 447,80 263,72 175,87 
221X Přijaté sankční platby 52 215,00 52 215,00 24 400,78  46,73 46,73 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let 3 000,00 6 763,90 5 691,28 468,80 189,71 84,14 
232X Ostatní nedaňové příjmy 11 383,10 21 979,10 33 796,67 5 864,70 296,90 153,77 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 909,90 919,90 932,02  102,43 101,32 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 319 539,30 445 767,70 677 421,52 90 169,30 212,00 151,97 

312X Ostatní kapitálové příjmy  7 666,70 21 515,91 7 431,80 ****** 280,64 
320X Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů 50 000,00     ****** 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 50 000,00 7 666,70 21 515,91 7 431,80 43,03 280,64 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 2 182 347,90 2 244 868,50 2 628 189,19 104 400,90 120,43 117,08 

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí 200,00 200,00 244,63  122,32 122,32 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 2 720 529,20 2 839 272,40 1 543 710,20 48 049,90 56,74 54,37 
4137 Neinvestiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP 6 899 607,20 7 965 290,40 7 970 201,96 105 637,60 115,52 100,06 
4251 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP  233 637,80 231 884,44 3 019,10 ****** 99,25 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 9 620 336,40 11 038 400,60 9 746 041,23 156 706,60 101,31 88,29 

Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 11 802 684,30 13 283 269,10 12 374 230,42 261 107,50 104,84 93,16 

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE
61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva a pol.str.  102,50 832,07 188,50- ****** 811,78 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 20 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

10 - POKLADNÍ SPRÁVA

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

62 - Jiné veřejné služby a činnosti  2 050,00 2 050,00  ****** 100,00 
63 - Finanční operace 93 517,00 320 094,50 205 191,26 59 053,40 219,42 64,10 
z toho:
5347 Převody mezi vl.HMP a MČ HMP 580,00 84 652,00 86 307,61  ****** 101,96 
64 - Ostatní činnosti 423 865,50 595 248,70 89 577,59 39 813,20 21,13 15,05 
Celkem běžné výdaje 517 382,50 917 495,70 297 650,92 98 678,10 57,53 32,44 

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
63 - Finanční operace 76 672,70 249 098,10 219 448,67 68 615,30 286,21 88,10 
z toho:
6363 Investiční převody mezi vl.HMP a MČ HMP 76 672,70 217 706,70 218 735,82 68 615,30 285,29 100,47 
64 - Ostatní činnosti 93 893,30 84 115,30  125 305,80-   
Celkem kapitálové výdaje 170 566,00 333 213,40 219 448,67 56 690,50- 128,66 65,86 
C E L K E M   V Ý D A J E 687 948,50 1 250 709,10 517 099,59 41 987,60 75,17 41,34 

III. FINANCOVÁNÍ
8XX3 Přijaté půjčené prostředky 130 000,00 130 000,00     
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 1 232,20- 1 232,20- 1 233,20-  100,08 100,08 
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 4 553 357,00 7 064 768,80 X 294 985,80 X X
8XX5 Vytvořená rezerva finančních prostředků 22 065,90- 674 872,20- X 548 620,70- X X
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 4 531 291,10 6 389 896,60 X 253 634,90- X X
8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 373 289,50 537 517,50 20 973 472,61 159 025,00 ****** ****** 
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje  223 203,00- 21 617 492,74- 218 000,00- ****** ****** 
89XX Opravné položky k peněžním operacím 103 285,40 103 285,40 7 308,24-  7,08- 7,08-

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 5 136 633,80 6 936 264,30 652 561,57- 312 609,90- 12,70- 9,41-
KONTROLNÍ SOUČET 16 251 369,60 18 968 824,30 11 204 569,26 93 490,00-

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 21 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   PŘÍJMY 12 388 361,80 18 372 551,90 17 655 234,80 1 123 408,90 142,51 96,10 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 15 545,00 145 191,60 233 600,28 53 477,50 ****** 160,89 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 29 506,70 144 278,00 159 711,50 18 783,20 541,27 110,70 
ORJ 03 - Doprava 177 850,00 221 429,60 296 391,05 8 756,50 166,65 133,85 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 37 326,60 2 557 350,60 2 533 854,38 275 824,90 ****** 99,08 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 8 843,00 800 730,40 826 016,88 163 733,60 ****** 103,16 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 15 339,40 88 939,30 90 288,95 7 384,40 588,61 101,52 
ORJ 07 - Bezpečnost 136,00 72 133,80 71 429,85 47 232,50 ****** 99,02 
ORJ 08 - Hospodářství 18 731,80 464 240,10 448 765,98 229 969,20 ****** 96,67 
ORJ 09 - Vnitřní správa 282 399,00 594 989,40 620 945,51 57 139,60 219,88 104,36 
ORJ 10 - Pokladní správa 11 802 684,30 13 283 269,10 12 374 230,42 261 107,50 104,84 93,16 

C E L K E M   BĚŽNÉ VÝDAJE 11 735 268,90 15 627 340,50 13 187 376,53 460 405,00 112,37 84,39 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 77 113,30 94 260,40 58 562,55 1 933,50 75,94 62,13 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 1 188 557,00 1 317 006,10 1 194 700,72 30 162,80 100,52 90,71 
ORJ 03 - Doprava 323 430,90 371 096,50 284 375,75 10 902,00 87,92 76,63 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 2 615 580,10 4 458 326,10 4 005 629,73 190 335,70 153,14 89,85 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 889 678,20 1 587 422,00 1 401 108,35 45 275,50 157,48 88,26 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 466 728,90 542 713,40 452 738,04 12 501,20 97,00 83,42 
ORJ 07 - Bezpečnost 71 600,00 116 378,50 74 610,99 3 808,10 104,21 64,11 
ORJ 08 - Hospodářství 139 384,70 161 195,50 112 319,70 6 044,00 80,58 69,68 
ORJ 09 - Vnitřní správa 5 445 813,30 6 061 446,30 5 305 679,78 60 764,10 97,43 87,53 
ORJ 10 - Pokladní správa 517 382,50 917 495,70 297 650,92 98 678,10 57,53 32,44 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 22 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 5 940 182,20 11 461 782,90 5 541 153,61 361 399,80 93,28 48,34 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 574 208,20 898 775,60 471 321,11 160 632,40- 82,08 52,44 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 406 795,00 673 981,00 345 873,06 71 030,20- 85,02 51,32 
ORJ 03 - Doprava 250 534,70 582 885,40 228 077,71 11 705,50- 91,04 39,13 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 2 252 906,80 4 717 491,90 2 362 206,68 237 767,20 104,85 50,07 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 347 893,30 929 925,80 303 699,34 108 556,10 87,30 32,66 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 67 759,20 86 116,60 70 344,89 2 452,80 103,82 81,69 
ORJ 07 - Bezpečnost 62 267,80 156 211,50 42 883,84 41 121,60 68,87 27,45 
ORJ 08 - Hospodářství 1 477 549,50 2 566 071,30 1 255 257,37 250 032,10 84,96 48,92 
ORJ 09 - Vnitřní správa 329 701,70 517 110,40 242 040,94 21 528,60 73,41 46,81 
ORJ 10 - Pokladní správa 170 566,00 333 213,40 219 448,67 56 690,50- 128,66 65,86 

C E L K O V É   V Ý D A J E 17 675 451,10 27 089 123,40 18 728 530,14 821 804,80 105,96 69,14 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 651 321,50 993 036,00 529 883,66 158 698,90- 81,36 53,36 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 1 595 352,00 1 990 987,10 1 540 573,78 40 867,40- 96,57 77,38 
ORJ 03 - Doprava 573 965,60 953 981,90 512 453,46 803,50- 89,28 53,72 
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 4 868 486,90 9 175 818,00 6 367 836,41 428 102,90 130,80 69,40 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 1 237 571,50 2 517 347,80 1 704 807,69 153 831,60 137,75 67,72 
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 534 488,10 628 830,00 523 082,93 14 954,00 97,87 83,18 
ORJ 07 - Bezpečnost 133 867,80 272 590,00 117 494,83 44 929,70 87,77 43,10 
ORJ 08 - Hospodářství 1 616 934,20 2 727 266,80 1 367 577,07 256 076,10 84,58 50,14 
ORJ 09 - Vnitřní správa 5 775 515,00 6 578 556,70 5 547 720,72 82 292,70 96,06 84,33 
ORJ 10 - Pokladní správa 687 948,50 1 250 709,10 517 099,59 41 987,60 75,17 41,34 

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 23 / 24



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (29042020 14:08 / 202103091507)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  IV. / 2023

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2023 IČO: 00064581

před konsolidací na úrovni města

UCS: 205 - Městské části HČ celkem SES:  205 - Městské části HČ celkem

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
IV.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   FINANCOVÁNÍ 5 287 089,30 8 716 571,50 888 422,27- 301 604,10- 16,80- 10,19-

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce 4 080,00- 202 329,40 240 760,93- 308,40- ****** 118,99-
ORJ 02 - Městská infrastruktura 300,00 103 823,90     
ORJ 03 - Doprava 1 600,00 243 691,60  3 316,50   
ORJ 04 - Školství, mládež a sport 50 220,60 514 176,90 2 840,85 401,10 5,66 0,55 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 2 573,20 328 249,90  7 351,60   
ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 3 284,30 14 198,90 20,04 43,00 0,61 0,14 
ORJ 07 - Bezpečnost 110,00 33 404,70     
ORJ 08 - Hospodářství 95 458,40 319 596,30 75 062,93 202,00 78,63 23,49 
ORJ 09 - Vnitřní správa 989,00 20 835,60 73 023,59-  ****** 350,48-
ORJ 10 - Pokladní správa 5 136 633,80 6 936 264,30 652 561,57- 312 609,90- 12,70- 9,41-
Změna stavu peněžních prostředků (pouze skutečnost)+ 1 961 717,63 
KONTROLNÍ SOUČET 0,00 0,00 0,02 0,00

+) Rozpočet položky 8XX5 je v jednotlivých kapitolách

21.02.2024 12:18:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 24 / 24



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo  
ze dne   

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního 
města Prahy za rok 2023 - závěrečný účet 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

1.  hospodaření hlavního města Prahy skončilo přebytkem ve výši 29.269.053,14 tis. Kč 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  hospodaření doplňkové činnosti skončilo u příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Kobylisy ztrátou ve výši 282 107,94 Kč, a to opakovaně druhým rokem v 
důsledku nenaplnění očekávaných výnosů, která byla způsobena změnou struktury 
doplňkové činnosti 

I I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  

1.  v rámci finančního vypořádání kompenzace za rok 2023 vykazuje Dopravní podnik 
hl.m. Prahy, akciová společnost přeplatek po vyhodnocení objednávky dopravních 
výkonů a smluvně definovaných sdílených rizik ve výši 933 130 431,18 Kč, který je 
snížen o převod nespotřebovaných výkonů do roku 2024 ve výši 142 722 283,29 Kč 
(z toho 117 040 030,06 Kč do řádné kompenzace roku 2024 a 25 682 253,23 Kč 
jako rezerva na další dopravní opatření v roce 2024) a snížen  o doplatek  
nedofinacovaných nákladů za rok 2023 ve výši 244 878 399,27 Kč. Částka 
sdílených rizik a vyúčtování roku 2023 k vrácení celkem činí 545 529 748,62 Kč. 
Vyúčtování bude předloženo orgánům HMP současně s vyhodnocením 1. čtvrtletí 
2024 a po jeho schválení bude přeplatek využit v rámci kompenzace roku 2024 

2.  do předloženého návrhu finančního vypořádání s městskými částmi hl.m. Prahy dle 
přílohy č. 8 tohoto usnesení bylo zapracováno: 

1. v souladu s usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024 
ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským 
částem hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k 
využití v roce 2024 v celkové výši 2 955 829 322,08 Kč 

2. v souladu s usnesením Rady HMP č. 603 ze dne 22. 3. 2016 poskytnutí finanční 
podpory na výdaje vynaložené městskými částmi hl.m. Prahy v roce 2023 formou 
paricipativního rozpočtování ve výši 10 253 191,25 Kč 

3. v souladu s usnesením Rady HMP č. 1028 ze dne 19. 9. 1995 dokrytí výdajů na 
přípravu a zkoušky ZOZ ve výši 163 974 Kč, které MČ vynaložily nad rámec dotace 
poskytnuté jim v roce 2023 k tomuto účelu 

I I I .   s o u h l a s í  

1. s plněním rozpočtu příjmů a výdajů hlavního města Prahy za rok 2023 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

s objemem příjmů ve výši         140.780.638,68 tis. Kč 

s objemem výdajů ve výši         111.511.585,53 tis. Kč 



s přebytkem ve výši                    29.269.053,14 tis. Kč  

2. s návrhem finančního vypořádání: 

1. se státním rozpočtem, ze kterého vyplývá odvod v celkové výši 22.899.543,63 Kč dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 

2. vrácených nevyčerpaných transferů MŠMT za rok 2023 dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 

3. s Dopravním podnikem hl.m. Prahy, akciová společnost, ze kterého vyplývá odvod v 
celkové výši 204.618.378,70 Kč dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

4. s příspěvkovými organizacemi hl.m. Prahy za rok 2023 dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení 

5. podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

6. výsledků podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2023 dle přílohy č. 7 
tohoto usnesení 

7. výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví hl.m. Prahy ve správě příspěvkových 
organizací hl.m. Prahy dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 

8. s městskými částmi hl.m. Prahy dle přílohy č. 8 tohoto usnesení a úpravou rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 15 tohoto usnesení 

9. dotací poskytnutých MŠMT ke krytí nákladů na vzdělávání školám a školským 
zařízením, jejichž zřizovateli jsou městské části hl.m. Prahy a úpravou rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 9 a přílohy č. 14 tohoto usnesení 

3. s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 12 tohoto 
usnesení 

4. s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 17 tohoto 
usnesení 

5. s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 18 tohoto 
usnesení 

I V .   s c h v a l u j e  

1.  mimořádné použití neinvestičního příspěvku z rozpočtu hl.m. Prahy určeného na 
provozní výdaje organizace na krytí nezpůsobilých výdajů u projektu OPP PR, a to u 
příspěvkové organizace MŠ a ZŠ při Nemocnici na Bulovce, P8 ve výši 630 957,13 
Kč u projektu č. 2732251 „Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodovědném 
vzdělávání“ 

2.  převod finančních prostředků v rámci finančního vypořádání za rok 2023 v celkové 
výši 10 315 421,57 Kč z účtu Fondu finančního vypořádání PO HMP na ZBÚ hl.m. 
Prahy, z toho ve výši 165 221,57 Kč převod úroků z minulých let, které nejsou 
zdrojem fondu a ve výši 10 150 200,00 Kč z důvodu použití finančních prostředků na 
financování škol a školských zařízení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 13 tohoto usnesení 

4.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 16 tohoto usnesení 

V .   b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledky hospodaření doplňkové činnosti příspěvkových organizací zřízených hl.m. 
Prahou dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 



V I .   u k l á d á  

1.  radnímu Ing. Zdeňkovi Kováříkovi 

1.  předložit Zprávu o plnění rozpočtu hl.m. Prahy a vyúčtování výsledků 
hospodaření hl.m. Prahy za rok 2023 - závěrečný účet Zastupitelstvu hl.m. Prahy 
s využitím uplatnění připomínek občanů, městských částí hl.m. Prahy a orgánů 
hl.m. Prahy 

Termín: 20.6.2024 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  zajistit realizaci bodu IV.2. tohoto usnesení 

Termín: 30. 6. 2024 

2.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu IV.3. a IV.4. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2024 

3.  MHMP - ODO MHMP 

1.  zajistit ve spolupráci s odborem ROZ MHMP a odborem UCT MHMP odvod 
nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých v minulých letech 
Dopravnímu podniku hl.m. Prahy, akciová společnost do rozpočtu vlastního HMP 
v roce 2024 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Tisk: R-51081  
Provede: radní Ing. Zdeněk Kovářík, MHMP - ROZ MHMP, MHMP - ODO MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Tisk č.Z-12295
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - bilance
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV se státním rozpočtem
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - vratky MŠMT
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV s DP
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV PO HMP
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV podnikatelské činnosti
	Příloha č.7 k usnesení Zastupitelstva HMP - výsledky podnikatelské činnosti
	Příloha č.8 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV s městskými částmi hl.m. Prahy
	Příloha č.9 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV dotací poskytnutých MŠMT - školy zřiz. MČ
	Příloha č.10 k usnesení Zastupitelstva HMP - výsledky hospodaření doplňkové čin. PO HMP
	Příloha č.11 k usnesení Zastupitelstva HMP - výnosy z prodeje majetku
	Příloha č.12 k usnesení Zastupitelstva HMP - převod FRDB
	Příloha č.13 k usnesení Zastupitelstva HMP - úprava rozpočtu k dodateč. vratkám MŠMT, školy zřiz. MČ
	Příloha č.14 k usnesení Zastupitelstva HMP - úprava rozpočtu k FV s MČ HMP
	Příloha č.15 k usnesení Zastupitelstva HMP - PČ zapojení do rozpočtu
	Příloha č.16 k usnesení Zastupitelstva HMP - přebytek hospodaření roku 2023
	Příloha č.17 k usnesení Zastupitelstva HMP - přezkum hospodaření  (veřejná kopie)
	Důvodová zpráva I
	Příloha k důvodové zprávě I - tabulky
	Důvodová zpráva II - 1. úvod
	Důvodová zpráva II - 2. příjmy
	Důvodová zpráva II - 3.a běžné výdaje
	Důvodová zpráva II - 3.b kapitálové výdaje
	Důvodová zpráva II - 4. financování
	Důvodová zpráva II - 5.1 FV PO HMP
	Důvodová zpráva II - 5.2 finanční vypořádání s DP
	Důvodová zpráva II - 5.3 hodnocení podnikatelské činnosti 
	Důvodová zpráva II - 5.4 hospodaření s účelovými fondy
	Příloha důvodové zprávě II - tabulky
	Důvodová zpráva III - městské části
	Příloha důvodové zprávě III - tabulky
	Příloha důvodové zprávě - usnesení tisku R-51081




